
Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo 8/35 

ze dne  18.6.2015 

ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hlavního 
města Prahy za rok 2014 - závěrečný účet 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I.  bere na vědomí 
1.  Zprávu o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků 

hospodaření hlavního města Prahy za rok 2014 s tím, že hospodaření hlavního 
města Prahy za rok 2014 skončilo přebytkem ve výši 1.926.716,03 tis. Kč. Z toho 
na hospodaření vlastního hlavního města Prahy připadá přebytek ve výši 
2.348.458,02 tis. Kč a na hospodaření městských částí hlavního města Prahy 
připadá schodek ve výši 421.741,99 tis. Kč 

2.  že Rada hl. m. Prahy přijala usnesení č. 1198 ze dne 26. 5. 2015 ke Zprávě o 
plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hlavního 
města Prahy za rok 2014 - závěrečný účet 

3.  Zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření hlavního města 
Prahy za období od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2014 uvedenou v příloze č. 10 
tohoto usnesení a usnesení Rady HMP č. 1260 ze dne 2. 6. 2015 k této zprávě 

II.  bere na vědomí, že 
1.  v rámci finančního vypořádání kompenzace za rok 2014 vykazuje Dopravní podnik 

hl. m. Prahy, a.s., úsporu za nižší plnění dopravních výkonů ve výši 28.760 tis. Kč, 
která v souladu s dodatkem č. 14 ke smlouvě o veřejných službách mezi hl. m. 
Prahou (zastoupeným příspěvkovou organizací ROPID) a Dopravním podnikem hl. 
m. Prahy, a.s.,schváleným usnesením Rady hl. m. Prahy č. 496 ze dne 17.3. 2015 
bude použita jako rezerva na krytí zvýšených objednaných výkonů v roce 2015 a 
bude tak předmětem finančního vypořádání kompenzace za rok 2015 

2.  do předloženého návrhu finančního vypořádání s městskými částmi hl. m. Prahy 
(příloha č. 8 tohoto usnesení) bylo zapracováno v souladu s usnesením ZHMP č. 
5/10 ze dne 26.3.2015 ponechání nevyčerpaných účelových finančních prostředků 
poskytnutých městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2014 
(popř. v r. 2013 - 2010) k využití v roce 2015 v celkové výši 182.777.729,39 Kč 

3.  do předloženého návrhu finančního vypořádání s městskými částmi hl. m. Prahy 
(příloha č. 8 tohoto usnesení) bylo zapracováno v souladu s usnesením Rady hl. 
m. Prahy č. 1028 ze dne 19. 9. 1995 dokrytí výdajů na přípravu a zkoušky ZOZ ve 
výši 24.020 Kč, které MČ Praha - Březiněves, MČ Praha - Ďáblice a MČ Praha - 
Zličín vynaložily nad rámec dotace poskytnuté v roce 2014 k tomuto účelu z 
rozpočtu hl. m. Prahy 

4.  Ministerstvo pro místní rozvoj poskytlo hl. m. Praze ve 2. pololetí r. 2014 účelové 
neinvestiční prostředky určené pro městské části hl. m. Prahy celkem ve výši 
347.981,78 Kč jako náhradu za účelně vynaložené náklady na pohřbení zemřelého 
dle § 5 odst. 1 a 4 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví ve znění pozdějších 
předpisů, které byly poukázány určeným městským částem hl. m. Prahy. Ve 



stejném období provedly městské části hl. m. Prahy vratky těchto účelových 
prostředků celkem ve výši 15.616 Kč, které byly odvedeny na MMR (rozpis dle 
jednotlivých městských částí hl. m. Prahy je uvedený v důvodové zprávě) 

III.  schvaluje 
1.  výsledek hospodaření za rok 2014 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
2.  plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2014 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení v 

těchto objemech: 

1. hlavní město Praha 

    s objemem příjmů ve výši          69.981.776,67 tis. Kč 

    s objemem výdajů ve výši          68.055.060,64 tis. Kč 

    s přebytkem ve výši                     1.926.716,03 tis. Kč 

2. vlastní hlavní město Praha 

    s objemem příjmů ve výši          56.928.851,32 tis. Kč 
    s objemem výdajů ve výši          54.580.393,30 tis. Kč 

    s přebytkem ve výši                      2.348.458,02 tis. Kč 

3. městské části hlavního města Prahy 

    s objemem příjmů ve výši           13.052.925,35 tis. Kč 

    s objemem výdajů ve výši           13.474.667,34 tis. Kč 

    se schodkem ve výši                        421.741,99 tis. Kč 

3.  návrh finančního vypořádání: 
1. se státním rozpočtem, ze kterého vyplývá odvod dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
ve výši 3.657.170,33 Kč 

2. s Dopravním podnikem hl. m. Prahy, a. s. dle přílohy č. 3 tohoto usnesení a 
ponechání nevyčerpané investiční dotace v celkové výši 116.881.476,00 Kč ke 
stejnému využití v roce 2015, z toho na akci č. 6786 - I. provozní úsek trasy D 
metra ve výši 115.332.804,00 Kč a na akci č. 42176 - Bezbariérová opatření ve 
výši 1.548.672,00 Kč 
3. se vztahem rozpočtu hlavního města Prahy za rok 2014 k příspěvkovým 
organizacím dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

4. hospodářské činnosti vlastního hlavního města Prahy dle přílohy č. 5 tohoto 
usnesení 

5. výsledků hospodářské činnosti vlastního hospodaření hlavního města Prahy za 
rok 2014 dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 

6. výnosů z prodeje majetku ve vlastnictví hlavního města Prahy ve správě 
příspěvkových organizací hlavního města Prahy za rok 2014 (zůstatek účtu 
3490030) dle přílohy č. 7 tohoto usnesení 

7. s městskými částmi hl. m. Prahy dle přílohy č. 8 tohoto usnesení s tím, že do 
finančního vypořádání s MČ Praha 12 bylo promítnuto z důvodů uvedených v 
důvodové zprávě dokrytí výdajů vynaložených na provoz sběrného dvora ve výši 
1.338.594,56 Kč 

8. dotací poskytnutých MŠMT ke krytí nákladů na vzdělávání školám a školským 
zařízením, jejichž zřizovatelem jsou městské části hl. m. Prahy, dle přílohy č. 9 
tohoto usnesení 



IV.  žádá 
starosty MČ HMP, aby zabezpečili zapracování vztahů vyplývajících z finančního 
vypořádání za rok 2014 do rozpočtů městských částí hl. m. Prahy na rok 2015 nejpozději 
do 30. 9. 2015 

V.  souhlasí 
ve smyslu § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů s celoročním hospodařením hlavního města 
Prahy za rok 2014 s výhradami  dle přílohy č. 10 tohoto usnesení - Zpráva o 
přezkoumání hospodaření hlavního města Prahy za rok 2014 zpracovanou NEXIA AP a. 
s., na základě nichž přijme hl. m. Praha opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a 
nedostatků 

VI.  ukládá 
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu III.3. tohoto usnesení 
Termín: 23.6.2015 

2.  podat písemnou zprávu o plnění přijatých opatření přezkoumávajícímu orgánu 
Termín: 3.7.2015 

3.  realizovat nápravná opatření k zjištěným chybám a nedostatkům obsaženým ve 
Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření hlavního města Prahy za rok 
2014 uvedené v příloze č. 10 tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-3332  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k  usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze dne 18. 6. 2015  

 
 

  BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU 
  za čtvrtletí  IV. / 2014 

11.02.2015 08:27:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 1/ 4 

 (v tis. Kč) 

 Období: 12 / 2014 
 IČO: 00064581 
 Název: Hlavní město PRAHA  
 

 SNS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 
 

Položka Název seskupení položek Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % plnění 
k RS 

 % plnění 
k RU 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
111X Daně z příjmů fyzických osob - kraj 370 000,00  370 000,00  402 992,26   108,92  108,92  
111X Daně z příjmů fyzických osob - obec 9 530 000,00  10 000 000,00  10 545 804,61   110,66  105,46  

 CELKEM  Daně z příjmů fyzických osob 9 900 000,00  10 370 000,00  10 948 796,87   110,59  105,58  
112X Daně z příjmů právnických osob - kraj 300 000,00  300 000,00  399 193,51   133,06  133,06  
112X Daně z příjmů právnických osob - obec 8 200 000,00  9 413 751,50  10 630 474,59   129,64  112,92  

 CELKEM  Daně z příjmů právnických osob 8 500 000,00  9 713 751,50  11 029 668,10   129,76  113,55  
1211 Daň z přidané hodnoty - kraj 740 000,00  740 000,00  809 921,18   109,45  109,45  
1211 Daň z přidané hodnoty - obec 17 500 000,00  17 990 000,00  18 978 698,86   108,45  105,50  

 CELKEM  Daň z přidané  hodnoty 18 240 000,00  18 730 000,00  19 788 620,04   108,49  105,65  
1219 Zrušené daně ze zboží a služeb - obec     ******  ******  

133X Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 721 046,00  721 050,00  709 150,43   98,35  98,35  
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 546 541,30  549 704,70  606 351,24  1 954,20  110,94  110,30  

135X Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 540 010,50  672 226,20  913 428,35  67 783,70  169,15  135,88  

136X Správní poplatky 345 795,20  349 484,90  400 339,47  2 489,70  115,77  114,55  
151X Daně z majetku 728 900,60  733 333,10  787 458,09  4 432,50  108,03  107,38  

170X Ostatní daňové příjmy     ******  ******  

 DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 39 522 293,60  41 839 550,40  45 183 812,59  76 660,10  114,32  107,99  



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (21032014 13:17 / 201410011501) 

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2014 (v tis. Kč) IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 
 

Položka Název seskupení položek Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % plnění 
k RS 

 % plnění 
k RU 

11.02.2015 08:27:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 2/ 4 

 
211X Příjmy z vlastní činnosti 15 791,60  166 133,00  205 245,25  34 672,40  ******  123,54  
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 353 088,70  452 353,30  451 931,11  50 295,80  127,99  99,91  

213X Příjmy z pronájmu majetku 10,00  10,00  33,88   338,80  338,80  

214X Příjmy z úroků a realizace f inančního majetku 255 702,00  1 165 908,70  4 275 723,90  1 197,30- ******  366,73  
215X Soudní poplatky   11,31   ******  ******  

221X Přijaté sankční platby 363 618,00  430 642,00  439 903,33  7 089,10  120,98  102,15  

222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z f in.vyp.předch.let 357,50  214 297,50  227 013,01  26 389,20  ******  105,93  
231X Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhod.majetku  3,40  5,98  3,40  ******  175,88  

232X Ostatní nedaňové příjmy 47 470,60  88 771,10  232 936,33  14 286,70  490,70  262,40  

234X Příjmy z využívání výhrad.práv k přírodním zdrojům 951,50  1 226,60  1 231,91  275,10  129,47  100,43  

24XX Přijaté splátky půjčených prostředků 11 748,80  12 047,30  103 765,42  188,50  883,20  861,32  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 1 048 738,70  2 531 392,90  5 937 801,43  132 002,90  566,19  234,57  

311X Příjmy z prodeje dlouhodob.majetku (kromě drobného)  500,00  553,89  60,00  ******  110,78  

312X Ostatní kapitálové příjmy 19 172,00  33 539,10  39 176,72  8 858,00  204,34  116,81  

320X Příjmy z prodeje dlouhodobého f inančního majetku  93 533,70  93 533,70   ******  100,00  

 KAPITÁLOV É PŘÍJMY (součet za třídu 3) 19 172,00  127 572,80  133 264,31  8 918,00  695,10  104,46  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 40 590 204,30  44 498 516,10  51 254 878,34  217 581,00  126,27  115,18  



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (21032014 13:17 / 201410011501) 

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2014 (v tis. Kč) IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 
 

Položka Název seskupení položek Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % plnění 
k RS 

 % plnění 
k RU 

11.02.2015 08:27:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 3/ 4 

 
411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně 816 534,00  11 639 022,00  11 635 284,02  396 568,40  ******  99,97  
4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RS 341,60  917,50  1 485,06   434,74  161,86  

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RU    121 642,10  ******  ******  

4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů - RS     ******  ******  
4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů - RU  1 358,40  1 358,38  9 724,80  ******  100,00  

4129 Ost.neinv.přijaté transfery od rozp.územní úrovně    31 150,90  ******  ******  

4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost 6 435 373,30  7 045 798,70  5 766 796,02  156 918,10  89,61  81,85  
415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  8 759,60  8 759,64  3 278,50  ******  100,00  

416X Neinvest.přijaté transfery ze státních f in. aktiv     ******  ******  

421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně  1 324 673,00  1 313 215,22  476 962,90  ******  99,14  

422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní úrovně - RS     ******  ******  
422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní úrovně - RU    164 594,80  ******  ******  

423X Inv.přijaté transfery ze zahraničí     ******  ******  

424X Inv.přijaté transfery ze státních f inančních aktiv     ******  ******  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 7 252 248,90  20 020 529,20  18 726 898,34  1 360 840,50  258,22  93,54  

 Ú H R N   P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 47 842 453,20  64 519 045,30  69 981 776,67  1 578 421,50  146,28  108,47  

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE 
5XXX Běžné výdaje 45 834 807,90  49 613 663,60  46 752 121,31  205 475,50  102,00  94,23  
6XXX Kapitálové výdaje 16 800 533,70  25 939 233,50  21 302 939,33  1 525 823,50- 126,80  82,13  

 Ú H R N   V Ý D A J Ů  (třídy 5+6) 62 635 341,60  75 552 897,10  68 055 060,64  1 320 348,00- 108,65  90,08  

 r o z d í l   p ř í j m ů   a   v ý d a j ů 14 792 888,40- 11 033 851,80- 1 926 716,03  2 898 769,50  13,02- 17,46- 



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (21032014 13:17 / 201410011501) 

11.02.2015 08:27:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 4/ 4 

 
BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2014 (v tis. Kč) IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 
 

Položka Název seskupení položek Schválený rozpočet Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % plnění 
k RS 

 % plnění 
k RU 

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX1 Vydané dluhopisy     ******  ******  
8XX2 Uhrazené splátky vydaných dluhopisů     ******  ******  

8XX3 Přijaté půjčené prostředky  177,70  177,65  177,70  ******  99,97  

8XX4 Uhrazené splátky přijatých půjčených prostředků 813 036,90- 816 670,10- 809 266,25- 4,20- 99,54  99,09  
8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. letech 15 851 000,20  15 738 966,40   8 390,30    

8XX5 Rezerva f inančních prostředků 545 074,90- 4 189 622,20-  2 907 333,30-   

8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 15 305 925,30  11 549 344,20  1 518 745,95- 2 898 943,00- 9,92- 13,15- 

8XX7 Aktivní operace řízení likvidity - příjmy 305 152,70  38 357 338,00  37 939 995,01   ******  98,91  
8XX8 Aktivní operace řízení likvidity - výdaje 5 152,70- 38 056 338,00- 37 550 890,52-  ******  98,67  

89XX Opravné položky k peněžním operacím   12 014,02   ******  ******  
 

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 14 792 888,40  11 033 851,80  1 926 716,03- 2 898 769,50- 13,02- 17,46- 
 

 K O N T R O L N Í   S O U Č E T 0,00 0,00 0,00 0,00   
  



v Kč

Transfery Poskytnuto v roce 
2014

Vráceno                
v průběhu roku 

2014

Vyčerpáno                       
(skutečně použito)                   

v r. 2014

Vratka                   
k 31.12.2014

vl. HMP MČ HMP

kapitola VPS 120 531 713,84 0,00 120 531 713,84 0,00 0,00 0,00

CELKEM MF 120 531 713,84 0,00 120 531 713,84 0,00 0,00 0,00

REZORTY :
Ministerstvo kultury 4 812 000,00 0,00 4 767 554,40 44 445,60 43 960,00 485,60

M. zdravotnictví 4 082 071,00 295 599,00 3 598 454,57 188 017,43 188 017,43 0,00

M. dopravy 212 346 560,00 0,00 212 346 560,00 0,00 0,00 0,00

M. obrany 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

M. průmyslu a obchodu 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

M. životního prostředí 8 355 836,00 0,00 8 312 496,00 43 340,00 43 340,00 0,00

M.  zemědělství 954 989,00 0,00 954 989,00 0,00 0,00 0,00

MŠMT 9 605 988 746,00 3 170 990,51 9 602 403 923,30 413 832,19 413 232,19 600,00

Ministerstvo vnitra 13 005 696,00 111 000,00 12 675 953,00 218 743,00 70 000,00 148 743,00

M. práce a sociál. věcí 301 810 818,00 380 000,00 299 783 452,56 1 647 365,44 1 321 360,00 326 005,44

Úřad vlády 375 000,00 0,00 328 517,00 46 483,00 0,00 46 483,00
SFDI 267 765 476,25 0,00 267 765 476,25 0,00 0,00 0,00

REZORTY CELKEM 10 421 597 192,25 3 957 589,51 10 415 037 376,08 2 602 226,66 2 079 909,62 522 317,04

CELKEM  10 542 128 906,09 3 957 589,51 10 535 569 089,92 2 602 226,66 2 079 909,62 522 317,04

Transfery                                       
podíl EU + státní podíl

Poskytnuto v roce 
2014

Vráceno                
v průběhu roku 

2014

Vyčerpáno                       
(skutečně použito)                   

v r. 2014

Vratka                   
k 31.12.2014

vl. HMP MČ HMP

 Poskytovatel: MD

 OP Doprava 40 572 839,38 0,00 40 572 839,38 0,00 0,00 0,00

 Poskytovatel : MMR
 OPPA 326 284 300,00 0,00 325 229 500,00 1 054 800,00 1 054 800,00 0,00

 OPPK 733 792 137,00 0,00 733 791 993,33 143,67 143,67 0,00

OPP celkem 1 060 076 437,00 0,00 1 059 021 493,33 1 054 943,67 1 054 943,67 0,00

CELKEM 1 100 649 276,38 0,00 1 099 594 332,71 1 054 943,67 1 054 943,67 0,00

    CELKEM 11 642 778 182,47 3 957 589,51 11 635 163 422,63 3 657 170,33 3 134 853,29 522 317,04

Přehled finančního vypořádání se státním rozpočtem  za rok 2014

MINISTERSTVO  FINANCÍ :

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze dne 18. 6. 2015



Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze dne 18. 6. 2015

Poskytnuto  HMP Přijato DP   Vráceno DP           Skutečně použito 

Číslo Název Účelový Rozpočet k 31.12.2014 k 31.12.2014 v průběhu roku DP k 31.12.2014 odvede
akce znak (v tis. Kč) (v Kč) (v Kč) (v Kč) (v Kč) (v Kč)

a b c 1 2 3 4 5 6

Neinvestiční dotace z rozpočtu HMP vč. transferů ze SR 
dotace ze SR na provoz ochranných systémů metra - kap.07 98116 40 000,00 40 000 000,00 40 000 000,00 0,00 40 000 000,00 0,00

Investiční účelové dotace z rozpočtu HMP - kap. 03
4534 Trasa metra A (Dejvická - Motol) 00094 2 137 000,00 2 137 000 000,00 2 137 000 000,00 0,00 2 137 000 000,00 0,00
6786 I. provozní úsek trasy D metra 00094 170 500,00 170 500 000,00 170 500 000,00 0,00 55 167 196,00 0,00

42176 Bezbariérová opatření 00094 3 500,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 1 951 328,00 0,00
42464 Rek. tram. zastávky U Kaštanu 00079 1 500,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00

Dotace celkem 2 352 500,00 2 352 500 000,00 2 352 500 000,00 0,00 2 235 618 524,00 0,00

Přehled finančního vypořádání dotací z rozpočtu hl. m. Prahy vč. transferů ze SR poskytnutých prostřednictvím HMP 
za rok 2014

Orga

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost



k ponechání
(v Kč)

7

115 332 804,00
1 548 672,00

116 881 476,00

                
  

anizace

      



Ponecháno  HMP Vráceno DP           Skutečně použito 

Číslo Název Účelový k 31.12.2013 v průběhu DP k 31.12.2014 odvede k ponechání
akce znak (v Kč) r. 2014 (v Kč) (v Kč) (v Kč) (v Kč)

a b c 1 2 3 4 5

Investiční účelové dotace z rozpočtu HMP - kap. 03
4534 Trasa metra A (Dejvická - Motol) 00615 469 609 744,00 0,00 469 609 744,00

42063 Rek. TT Karl. nám. (Myslíkova - Moráň) 00094 2 722 500,00 0,00 908 610,00 1 813 890,00

Dotace celkem 472 332 244,00 0,00 470 518 354,00 1 813 890,00 0,00

Organizace

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost

za rok 2013 - ponechané finanční prostředky
Přehled finančního vypořádání dotací z rozpočtu hl. m. Prahy vč. transferů ze SR poskytnutých prostřednictvím HMP 



Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze dne 18. 6. 2015

Kapitola: 01 - Rozvoj obce

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2014 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč
Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí

Příspěvková organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých
+zisk / -ztráta 2013 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2014 let

Institut plánování a rozvoje 102 958,67 82 728,52 20 230,15 0,00 0,00 20 230,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč
Výnosy Neinvest.

Příspěvková organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých
/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 HMP 2014 let

Institut plánování a rozvoje 4 323 041,92 292 598 689,87 239 095 129,92 53 269 675,37 4 556 926,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč
Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvková organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu odpisů investic +/- fin. vyp.
položky doplatek/vratka FV PO + investic + celkem +/-

Institut plánování a rozvoje 53 269 675,37 0,00 0,00 0,00 53 269 675,37 4 556 926,50 0,00 0,00 1 771 844,40 0,00 59 598 446,27
C e l k e m 0,00 53 269 675,37 4 556 926,50 0,00 0,00 1 771 844,40 0,00 59 598 446,27

od toho:

Příděly ze zisku: Nekrytá ztráta DČ:

Výsledek hospodaření: Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti: Nekrytá ztráta HČ:



Kapitola: 02 - Městská infrastruktura

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2014 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč
Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí

Příspěvková organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých
+zisk / -ztráta 2013 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2014 let

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 65 896 129,47 35 585 946,31 30 310 183,16 0,00 20 188 575,00 10 121 608,16 0,00 0,00 0,00 0,00
Botanická zahrada hl. m. Prahy 7 230 672,58 3 671 448,44 3 559 224,14 0,00 2 847 370,00 711 854,14 0,00 0,00 0,00 0,00
Lesy hl. m. Prahy 37 690 354,22 52 155 117,15 -14 464 762,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *) -14 464 762 0,00
*) krytí ztráty z rezervního fondu organizace

Hlavní činnost v Kč
  Výnosy Neinvest. Hosp. výsl. Nedočerp. FKSP

vlastní příspěvek Náklady po zdanění: účelové Fond Fond doplatek z roku z minulých
+zisk / -ztráta prostředky odměn rezervní 2014 let

Lesy hl. m. Prahy *) 176 871 422,34 6 807 800,00 179 142 323,61 4 536 898,73 0,00 0,00 4 536 898,73 0,00 0,00 0,00
*) zahrnuje poskytnutou dotaci MČ (135 292,00 Kč) a příspěvek z Úřadu práce (460 627,00 Kč)

Hlavní činnost v Kč
Organizace Výnosy Neinvest.

vlastní příspěvek Náklady zhoršení VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých
/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 HMP 2014 let

Zoologická zahrada hl. m. Prahy1) 220 702 053,49 93 707 495,80 312 692 113,17 1 466 084,85 251 351,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Botanická zahrada hl. m. Prahy 2)   12 657 266,97 83 257 800,00 94 142 573,62 299 839,75 1 472 653,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1) zahrnuje poskytnutou dotaci ÚP (104 670,00Kč) a nadační příspěvek Nadace České pojišťovny (10 000,00 Kč)
2) zahrnuje poskytnutou dotaci SZIF (64 142,58 Kč), dotaci RF MŽP (42 075,16 Kč) a odpisy dlouhodobého majetku pořízeného z prostředků státního rozpočtu (33 504,00 Kč)

Hlavní činnost v Kč
Organizace Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Odvod Vypořádání Saldo

NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu odpisů investic +/- fin. vyp. 
položky doplatek/vratka FV PO + investic + celkem +/-

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 1 466 084,85 1 023 399,74 0,00 *)     737 287,88 **)3 787 885,74 0,00 0,00 0,00 7 252 900,13 0,00 **) 11 778 073,75
Botanická zahrada hl. m. Prahy 299 839,75 167 666,03 0,00 132 173,72 167 666,03 0,00 0,00 0,00 2 572 144,49 0,00 2 871 984,24
Lesy hl. m. Prahy 0,00 0,00 0,00 ***)    40 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 650,00
C e l k e m 910 111,60 3 955 551,77 0,00 0,00 0,00 9 825 044,62 0,00 14 690 707,99
*) zahrnuje výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy ve výši 294 602,77 Kč 
**) zahrnuje finanční prostředky na podporu projektů na záchranu ohrožených druhů zvířat ve volné přírodě (usn. RHMP č. 1231) ve výši 2 764 486,00 Kč
***) zahrnuje výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy

Výsledek hospodaření: Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti: Nekrytá ztráta HČ:

od toho:

Příděly ze zisku: Nekrytá ztráta DČ:

    Příděly fondům ze zisku: Nekrytý ZVH HČ:



Kapitola: 03 - Doprava

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2014 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč
Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí          Nekrytá ztráta DČ:

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých
+zisk / -ztráta 2013 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2014 let

Technická správa komunikací 48 907 240,52 28 931 082,39 19 976 158,13 0,00 3 190 600,00 676 298,73 16 109 259,40 0,00 0,00 0,00
ROPID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč
Výnosy Neinvest.

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých
/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 HMP 2014 let

Technická správa komunikací 142 203 387,37 81 259 500,00 239 605 491,44 -16 444 584,47 301 980,40 16 109 259,40 0,00 335 325,07 0,00 0,00 0,00
ROPID 41 024 186,51 65 572 200,00 106 213 977,17 6 022,34 376 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč
Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvkové organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu odpisů investic +/- fin. vyp.
položky doplatek/vratka FV PO + investic + celkem +/-

Technická správa komunikací 0,00 0,00 0,00 0,00 *    121 457,93 301 980,40 0,00 0,00 1 290 003,72 0,00 1 713 442,05
ROPID 6 022,34 119,25 0,00 **     30 273,09 119,25 376 387,00 0,00 0,00 548 640,37 0,00 955 419,71
C e l k e m 30 273,09 121 577,18 678 367,40 0,00 0,00 1 838 644,09 0,00 2 668 861,76

* odvod z prod. majetku na ZBÚ k dorovnání 50 % odpisů
** odvod do fondu FV PO z prodeje majetku 24 370,00 Kč

od toho:

Příděly ze zisku:

Výsledek hospodaření: Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti: Nekrytý ZVH HČ:



Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2014 k rozpočtu hl. m. Prahy

v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 
hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku 2013 celkem
Pražská konzervatoř 69 731,04 0,00 0,00 0,00 555 962,88 0,00 486 231,84 200 000,00 286 231,84
Taneční konzervatoř hl.m.Prahy 65 710,24 0,00 0,00 0,00 477 799,62 0,00 412 089,38 40 000,00 372 089,38
Konzervatoř Duncan Centre 0,00 0,00 0,00 0,00 104 750,67 0,00 104 750,67 80 000,00 24 750,67
OA, Dušní 7, P 1 105 101,00 0,00 0,00 0,00 403 353,32 0,00 298 252,32 230 000,00 68 252,32
VOŠS a SPŠ stavební, Dušní 17, P 1 1 108,15 0,00 0,00 0,00 27 385,54 0,00 26 277,39 0,00 26 277,39
ČAO E.Beneše, Resslova 8, P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 420 642,94 0,00 420 642,94 0,00 420 642,94
ČAO, Resslova 5, P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 130 614,46 0,00 130 614,46 104 491,00 26 123,46
OA, Vinohradská 38, P 2 1 202 903,75 0,00 0,00 0,00 2 418 712,78 0,00 1 215 809,03 750 000,00 465 809,03
OA, Kubelíkova, P3 56 397,66 0,00 0,00 0,00 243 969,07 0,00 243 969,07 195 175,00 48 794,07
OA, Svatoslavova, P 4 0,00 0,00 0,00 0,00 65 933,01 0,00 65 933,01 52 700,00 13 233,01
OA, Krupkovo nám., P 6 0,00 0,00 0,00 0,00 291 502,00 0,00 291 502,00 100 000,00 191 502,00
OA Holešovice, P 7 212 346,35 0,00 0,00 0,00 267 930,21 0,00 55 583,86 44 100,00 11 483,86
OA Hovorčovická, P 3 0,00 0,00 0,00 0,00 265 346,49 0,00 265 346,49 53 000,00 212 346,49
OA, Heroldovy sady, P 10 0,00 0,00 0,00 0,00 221 769,76 0,00 221 769,76 177 400,00 44 369,76
VOŠ dopravní, Masná, P 1 1 012 917,17 0,00 0,00 0,00 1 773 494,39 0,00 760 577,22 500 000,00 260 577,22
VOŠ elektro Fr.Křižíka, P 1 6 961 582,29 0,00 0,00 0,00 9 871 484,73 0,00 2 909 902,44 1 319 661,00 1 590 241,44
VZŠ a SZŠ, Alšovo nábř., P 1 621 761,40 0,00 0,00 0,00 1 414 077,82 0,00 792 316,42 186 638,00 605 678,42
VOŠ grafická, Hellichova, P 1 6 688,26 0,00 0,00 0,00 393 892,17 0,00 387 203,91 250 000,00 137 203,91
VOŠ e.s. a SPŠ potrav. tech.,P 2 98 789,40 0,00 0,00 0,00 1 049 052,59 0,00 950 263,19 250 000,00 700 263,19
VOŠ a SUŠ v.Hollara, P 3 0,00 0,00 0,00 0,00 431 819,21 0,00 431 819,21 50 000,00 381 819,21
VUPŠ a SUPŠ, Žižkovo nám., P 3 0,00 0,00 0,00 0,00 661 213,14 0,00 661 213,14 400 000,00 261 213,14

Hospodářský výsledek DČ: Příděly fondům:Hospodářský výsledek HČ:

Příspěvkové organizace



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 
hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku 2013 celkem
VOŠ inform.služeb, Pacovská,P 4 0,00 0,00 811 548,57 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00
Konzervatoř  VOŠ J.Ježka, P 4 172 571,71 0,00 0,00 0,00 514 306,13 0,00 341 734,42 250 000,00 91 734,42
VOŠ,SOŠP,gymn., Evropská, P 6 3 182,47 0,00 0,00 0,00 791 777,52 0,00 788 595,05 500 000,00 288 595,05
VOŠ oděvního návrh., P 7 0,00 0,00 0,00 0,00 76 850,50 0,00 76 850,50 0,00 76 850,50
VOŠ ekonomická, Kollárova, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 136 845,00 0,00 136 845,00 90 000,00 46 845,00
VOŠ sociálně právní, P 10 0,00 0,00 0,00 0,00 8 765,16 0,00 8 765,16 7 012,00 1 753,16
SPV zlatnické, Seydlerova, P 5 0,00 0,00 0,00 0,00 103 629,39 0,00 103 629,39 0,00 103 629,39
Střední škola Náhorní, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 67 307,00 0,00 67 307,00 16 830,00 50 477,00
SOŠ logist.sl., Učňovská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 18 139,08 0,00 18 139,08 14 400,00 3 739,08
SŠ-COPTH, Poděbradská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 361 312,95 0,00 361 312,95 160 000,00 201 312,95
SPŠ na Proseku, Novoborská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 587 773,25 0,00 587 773,25 470 218,00 117 555,25
Školní jídelna, Štefánikova, P 5 0,00 0,00 0,00 0,00 15 087,72 0,00 15 087,72 10 000,00 5 087,72
Jazyková škola s pr.st.j.zk.hl.m.P. 846 732,44 0,00 0,00 0,00 34 449,60 0,00 0,00 0,00 0,00
DD a ŠJ, Klánovice, Smržovská 0,00 0,00 0,00 0,00 53 493,00 0,00 53 493,00 40 000,00 13 493,00
DD a ŠJ, Dolní Počernice, P 9 2 596,75 0,00 0,00 0,00 242 954,00 0,00 242 954,00 150 000,00 92 954,00
DM, Neklanova, P 2 46,66 0,00 0,00 0,00 66 667,72 0,00 66 621,06 33 000,00 33 621,06
DM, Studentská, P 6 0,00 0,00 0,00 0,00 166 201,16 0,00 166 201,16 101 000,00 65 201,16
DM, Pobřežní, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 124 251,70 0,00 124 251,70 90 000,00 34 251,70
DM, Lovosická, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 398 853,51 0,00 398 853,51 311 643,00 87 210,51
SPŠ sděl.techniky,P1, Panská 3 5 669,35 0,00 0,00 0,00 30 511,40 0,00 30 511,40 10 000,00 20 511,40
VOŠ a SUŠ text.ř.U PůjčovnyP1 0,00 0,00 0,00 0,00 94 102,00 0,00 94 102,00 50 000,00 44 102,00
MSŠCH Křemencova 12, P1 6 580,58 0,00 0,00 0,00 105 383,19 0,00 98 802,61 79 000,00 19 802,61
SPŠ stroj.HMP Betlémská 4, P1 8 986,64 0,00 0,00 0,00 264 996,90 0,00 256 010,26 32 198,00 223 812,26
SPŠ elektrotechn.,Ječná 30,P2 27 736,54 0,00 0,00 0,00 339 717,08 0,00 311 980,54 100 000,00 211 980,54
SŠ Waldorf. lyc.,Křejpského P4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ:

Příspěvkové organizace

Příděly fondům:



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 
hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku 2013 celkem
SPŠ st.J.Gočára,Družst.ochoz P4 68 059,43 0,00 0,00 0,00 347 284,76 0,00 279 225,33 139 613,00 139 612,33
 VOŠ a SZŠ  5.května P4 21 803,51 0,00 0,00 0,00 956 474,46 0,00 956 474,46 765 180,00 191 294,46
SSPŠ Preslova P5 0,00 0,00 0,00 0,00 766 440,76 0,00 766 440,76 50 000,00 716 440,76
HŠ Radlická P5 479 589,52 0,00 0,00 0,00 5 835 121,07 0,00 5 355 531,55 1 500 000,00 3 855 531,55
SPŠ Pod Táborem P9 14 028,73 0,00 0,00 0,00 435 204,81 0,00 421 176,08 330 000,00 91 176,08
SPŠ V Úžlabině P10 0,00 0,00 0,00 0,00 910 476,64 0,00 910 476,64 156 608,00 753 868,64
SPŠ Na Třebešíně P10 0,00 0,00 0,00 0,00 349 760,00 0,00 349 760,00 200 000,00 149 760,00
SHŠ Vršovická P10 0,00 0,00 0,00 0,00 227 782,82 0,00 227 782,82 0,00 227 782,82
SZŠ Ruská P10 0,00 0,00 0,00 0,00 239 061,80 0,00 239 061,80 40 000,00 199 061,80
VOŠ a SŠ el. Novovysočanská 379 642,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SOU Belgická P2 0,00 0,00 0,00 0,00 255 478,47 0,00 255 478,47 100 000,00 155 478,47
OU a PŠ Vratislavova P2 0,00 0,00 0,00 0,00 7 819,00 0,00 7 819,00 6 000,00 1 819,00
SOU Ohradní P4 0,00 0,00 0,00 0,00 115 495,37 0,00 115 495,37 92 000,00 23 495,37
SŠT Zelený pruh P4 62 521,55 0,00 0,00 0,00 1 219 777,80 0,00 1 219 777,80 975 822,00 243 955,80
SOU Libušská P4 100,68 0,00 0,00 0,00 67 916,57 0,00 67 815,89 54 000,00 13 815,89
SŠ um.a řem.  Nový Zlíchov P5 0,00 0,00 0,00 0,00 389 330,35 0,00 389 330,35 311 460,00 77 870,35
SOŠ  Drtinova P5 1 280,37 0,00 0,00 0,00 404 657,00 0,00 404 657,00 200 000,00 204 657,00
SŠ dost.sportu U závodiště P5 192 808,65 0,00 0,00 0,00 192 268,87 0,00 192 268,87 100 000,00 92 268,87
SOU Radotín Pod Klapicí P5 0,00 0,00 0,00 0,00 619 155,85 0,00 619 155,85 18 734,00 600 421,85
SOŠ civil.let. K Letišti P6 0,00 0,00 0,00 0,00 76 610,85 0,00 76 610,85 0,00 76 610,85
OU a PŠ Chabařovická P8 0,00 0,00 0,00 0,00 87 450,30 0,00 87 450,30 69 000,00 18 450,30
SOU Karlín. Náměstí P8 40 915,59 0,00 0,00 0,00 515 964,82 0,00 475 049,23 350 000,00 125 049,23
SOŠ staveb.a zahr.Učňovská P9 0,00 0,00 0,00 0,00 3 968 028,04 0,00 3 968 028,04 1 500 000,00 2 468 028,04
SOU služeb Novovysočanská 1 488,27 0,00 0,00 0,00 597 334,82 0,00 595 846,55 200 000,00 395 846,55
SOU Za Černým mostem P9 0,00 0,00 0,00 0,00 282 309,10 0,00 282 309,10 100 000,00 182 309,10

Příspěvkové organizace

Příděly fondům:Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ:



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 
hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku 2013 celkem
SOŠ pro adm. EU Lipí P9 0,00 0,00 0,00 0,00 325 113,05 0,00 325 113,05 100 000,00 225 113,05
SOU a U, Ke Stadionu P9 0,00 0,00 0,00 0,00 154 971,01 0,00 154 971,01 70 000,00 84 971,01
SOU U Krbu P10 0,00 0,00 0,00 0,00 441 370,00 0,00 441 370,00 300 000,00 141 370,00
SŠ Jesenická 1 P10 4 309,00 0,00 0,00 0,00 1 316 705,89 0,00 1 312 396,89 30 000,00 1 282 396,89
SŠ aut.a inf. Weilova P10 0,00 0,00 0,00 0,00 3 624 742,04 0,00 3 624 742,04 270 500,00 3 354 242,04
Jed.ús.M.Š.Z.Š.S.Š.V Pevnosti P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gym.a S.Š Radlická P-5 46 260,27 0,00 0,00 0,00 147 566,56 0,00 101 306,29 80 000,00 21 306,29
Z.Š.Zahrádka U zás. zahrady P-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 M.Š.Spec. Na Lysinách P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 27 732,00 0,00 27 732,00 7 000,00 20 732,00
 M.Š.Spec.Deylova  P-5 473,19 0,00 0,00 0,00 58 040,40 0,00 57 567,21 0,00 57 567,21
Z.Š. Roosveltova  P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 M.Š.Spec.Štíbrova  P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 38 808,00 0,00 38 808,00 28 808,00 10 000,00
 M.Š.Spec. Drahaňská  P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 52 041,00 0,00 52 041,00 12 800,00 39 241,00
S.Š.Z.Š.M.Š. K.Herf. Josefs. P- 1 0,00 0,00 0,00 0,00 109 804,61 0,00 109 804,61 0,00 109 804,61
Gym.SOŠ.ZŠ.M.Š. sl.p. Ječná  P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 90 759,11 0,00 90 759,11 60 000,00 30 759,11
Z.Š.zrak.p.nám.Míru P- 2 0,00 0,00 0,00 0,00 342 927,00 0,00 342 927,00 250 000,00 92 927,00
Z.Š.M.Š.VFN Ke Karlovu P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.S.Š.wald.Křejpského P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 174 393,00 0,00 174 393,00 70 000,00 104 393,00
Zákl. šk. Boleslavova  P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 57 629,00 0,00 57 629,00 30 000,00 27 629,00
Stř.Š.a MŠ.A. Klara Víd. P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 191 815,04 0,00 191 815,04 1 815,00 190 000,04
Z.Š.M.Š.při F. T.N. Vídeňská P-4 214,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.M.Š.FN Motol V Úvalu P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S.Š.Z.Š.M.Š.sl.p.Výmolova  P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 139 203,00 0,00 139 203,00 100 000,00 39 203,00
Z.Š.se spec.p.  Na Zlíchově  P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 2 490,00 0,00 2 490,00 0,00 2 490,00
Z.Š.se spec.p. U Boroviček  P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 43 331,00 0,00 43 331,00 34 600,00 8 731,00

Příspěvkové organizace

Příděly fondům:Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ:



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 
hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku 2013 celkem
Z.Š.log.Z.Š.Pr. Libčická  P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.M.Š. Za Invalidovnou  P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.M.Š.N Bul. - Budínova  P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š. při Psych.l. Ústavní   P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 7 091,25 0,00 7 091,25 5 673,00 1 418,25
S.Š.Z.Š.M.Š. Chotouňská  P- 10 1 381,01 0,00 0,00 0,00 108 716,26 0,00 107 335,25 69 405,00 37 930,25
Z.Š.M.Š.  Moskevská  P-10 48,92 0,00 0,00 0,00 259 538,59 0,00 259 489,67 100 000,00 159 489,67
Z.Š.sp Z.Š.pr.Starostraš.  P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 34 620,00 0,00 34 620,00 20 000,00 14 620,00
Z.Š. a Pr. šk. Vinohradská P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 239 293,74 0,00 239 293,74 50 000,00 189 293,74
Z. Š. Ružinovská  P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.pr.Prakt.šk.Kupeckého P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 209 798,71 0,00 209 798,71 167 800,00 41 998,71
Z.Š. Pod radnicí  P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š. Osvoboditelů  P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.prZ.Š.sp.Trávníčkova  P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 8 651,00 0,00 8 651,00 0,00 8 651,00
Z.Š.Vokovice, Vokovická P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 297 040,79 0,00 297 040,79 0,00 297 040,79
Z.Š.Tolerance Mochovská  P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 286 673,00 0,00 286 673,00 0,00 286 673,00
M.Š.sp.Z.Š.pr. Bártlova  P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 54 615,87 0,00 54 615,87 0,00 54 615,87
Z.Š. Vachkova  P - 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.  Práčská  P-10  3 107,85 0,00 0,00 0,00 85 760,00 8 000,00 90 652,15 63 000,00 27 652,15
Akad.gymn.Štěpánská, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 414 255,00 0,00 414 255,00 331 404,00 82 851,00
Gymn.Hellichova, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 299 891,62 0,00 299 891,62 239 913,00 59 978,62
Gymnázium Jindřišská, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 164 500,73 0,00 164 500,73 130 957,00 33 543,73
Malostranské gymnázium, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Truhlářská, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Botičská, P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 117 870,50 0,00 117 870,50 90 000,00 27 870,50
Gymnázium Nad Ohradou, P-3 78 587,78 0,00 0,00 0,00 109 296,20 0,00 30 708,42 0,00 30 708,42

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ: Příděly fondům:

Příspěvkové organizace



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 
hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku 2013 celkem
Gymn. Sladkov.nám., P-30 0,00 0,00 0,00 0,00 256 651,48 0,00 256 651,48 205 321,00 51 330,48
Gymnázium Ohradní, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 114 178,41 0,00 114 178,41 57 053,00 57 125,41
Gymnázium Budějovická, P-4 2 933,86 0,00 0,00 0,00 105 538,75 0,00 102 604,89 28 000,00 74 604,89
Gymnázium Konstantinova,P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 164 106,00 0,00 164 106,00 131 000,00 33 106,00
Gymnázium Písnická, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 4 614,00 0,00 4 614,00 0,00 4 614,00
Gymnázium Postupická, P-4 119,36 0,00 0,00 0,00 230 606,26 0,00 230 486,90 0,00 230 486,90
Gymnázium Na Vít.Pláni, P-4 408 458,22 0,00 0,00 0,00 276 542,50 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Mezi Školami, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 189 631,60 0,00 189 631,60 40 000,00 149 631,60
Gymnázium Zborovská, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 262 561,71 0,00 262 561,71 210 000,00 52 561,71
Gymnázium Loučanská, P-5 231,87 0,00 0,00 0,00 19 705,00 0,00 19 473,13 15 578,00 3 895,13
Gymnázium Nad Kavalírkou,P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 360 362,12 0,00 360 362,12 288 000,00 72 362,12
Gymnázium Na Zatlance, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 220 132,94 0,00 220 132,94 100 000,00 120 132,94
Gymnázium Parléřova, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 297 764,47 0,00 297 764,47 130 000,00 167 764,47
Gymnázium Arabská, P-6 1 960,29 0,00 0,00 0,00 298 750,32 0,00 296 790,03 228 000,00 68 790,03
Gymnázium Nad Alejí, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 63 961,24 0,00 63 961,24 40 000,00 23 961,24
Gymnázium Nad Štolou, P-7 0,00 0,00 0,00 0,00 183 020,71 0,00 183 020,71 37 000,00 146 020,71
Gymnázium U Lib.zámku, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 96 373,13 0,00 96 373,13 77 000,00 19 373,13
Gymnázium Ústavní, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 144 697,98 0,00 144 697,98 115 000,00 29 697,98
Gymnázium Pernerova, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 121 132,00 0,00 121 132,00 10 000,00 111 132,00
Gymnázium Litoměřická, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 229 036,04 0,00 229 036,04 114 518,00 114 518,04
Gymnázium Českolipská, P-9 846,36 0,00 0,00 0,00 298 682,49 0,00 297 836,13 0,00 297 836,13
Gymnázium Chodovická, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Špitálská, P-9 22 494,92 0,00 0,00 0,00 31 487,00 0,00 8 992,08 0,00 8 992,08
Gymnázium nám.25.března, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 165 098,00 0,00 165 098,00 132 000,00 33 098,00
Gymnázium Přípotoční, P-10 1 457,30 0,00 0,00 0,00 569 198,73 0,00 567 741,43 345 000,00 222 741,43

Příspěvkové organizace

Příděly fondům:Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ:



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 
hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku 2013 celkem
Gymnázium Omská, P-10 11 141,22 0,00 0,00 0,00 423 431,47 0,00 412 290,25 267 544,00 144 746,25
Gymnázium Voděradská, P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 239 556,80 0,00 239 556,80 0,00 239 556,80
Gymnázium M. Horákové, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymn. a Hud. škola, P-3 48 416,86 0,00 0,00 0,00 331 057,07 0,00 282 640,21 200 000,00 82 640,21
PPP Francouzská, P-10 66 794,77 0,00 0,00 0,00 240 897,39 0,00 174 102,62 90 277,00 83 825,62
PPP Lucemburská, P-3 0,00 0,00 0,00 0,00 78 300,00 0,00 78 300,00 62 640,00 15 660,00
PPP Kupeckého, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 10 600,00 0,00 10 600,00 8 480,00 2 120,00
PPP Kuncova, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PPP Vokovická, P-6 12 917,97 0,00 0,00 0,00 24 303,94 0,00 11 385,97 0,00 11 385,97
PPP Glowackého, P-8 49,20 0,00 0,00 0,00 9 721,00 0,00 9 671,80 0,00 9 671,80
PPP Jabloňová, P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 69 561,10 0,00 69 561,10 44 561,00 25 000,10
DDM hl.m. Prahy, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 2 118 007,48 0,00 2 118 007,48 500 000,00 1 618 007,48
DDM Měšická ,P-9 85 746,22 0,00 0,00 0,00 190 458,47 0,00 104 712,25 40 000,00 64 712,25
DDM  Na Balkáně,P-3    148,43 0,00 0,00 0,00 289 580,57 0,00 289 432,14 35 000,00 254 432,14
DDM Slezská,P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 187 769,01 0,00 187 769,01 100 000,00 87 769,01
DDM Přemyšlenská,P-8 96,53 0,00 0,00 0,00 184 109,59 0,00 184 013,06 60 000,00 124 013,06
DDM Rohová, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DDM Šalounova,P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 87 150,00 0,00 87 150,00 60 000,00 27 150,00
DDM Šimáčkova,P-7 0,00 0,00 0,00 0,00 91 069,74 0,00 91 069,74 35 182,00 55 887,74
DDM Štefánikova,P-5 1 008,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DDM U Boroviček,P-6 17 810,62 0,00 0,00 0,00 93 179,00 0,00 75 368,38 60 000,00 15 368,38
DDM Hermannova,P-4 84 770,46 0,00 0,00 0,00 352 806,04 0,00 268 035,58 214 400,00 53 635,58
DŮM  UM ,P-10 20 551,83 0,00 0,00 0,00 56 158,32 0,00 35 606,49 20 000,00 15 606,49
Hobby centrum,P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 808 753,56 0,00 808 753,56 300 000,00 508 753,56
ZUŠ Bajkalská,P-10 0,00 45 107,00 0,00 0,00 2 470,00 0,00 47 577,00 20 000,00 27 577,00

Příděly fondům:

Příspěvkové organizace

Hospodářský výsledek DČ:Hospodářský výsledek HČ:



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 
hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku 2013 celkem
ZUŠ Biskupská,P-1 0,00 14 337,09 0,00 0,00 119 830,00 0,00 134 167,09 20 000,00 114 167,09
ZUŠ Cukrovarská,P-9 0,00 493 448,57 0,00 0,00 0,00 0,00 493 448,57 394 000,00 99 448,57
ZUŠ Dunická,P-4 0,00 419 014,61 0,00 0,00 2 158,00 0,00 421 172,61 336 900,00 84 272,61
ZUŠ K Brance,P-5 0,00 464 430,26 0,00 0,00 0,00 0,00 464 430,26 300 000,00 164 430,26
ZUŠ Klapkova,P-8 0,00 540 966,02 0,00 0,00 84 106,70 0,00 625 072,72 330 000,00 295 072,72
ZUŠ Učňovská,P-9 0,00 1 148,01 0,00 0,00 0,00 0,00 1 148,01 0,00 1 148,01
ZUŠ Křtínská,P-4 0,00 38 911,91 0,00 0,00 210 369,99 0,00 249 281,90 124 641,00 124 640,90
ZUŠ Lounských,P-4 0,00 6 517,00 0,00 0,00 4 336,00 0,00 10 853,00 0,00 10 853,00
ZUŠ Na Popelce,P-5 0,00 121 507,81 0,00 0,00 77 844,75 0,00 199 352,56 159 000,00 40 352,56
ZUŠ Nad Alejí,P-6 0,00 157 986,21 0,00 0,00 112 572,00 0,00 270 558,21 216 000,00 54 558,21
ZUŠ Ratibořická,P-9       0,00 246 847,64 0,00 0,00 0,00 0,00 246 847,64 150 000,00 96 847,64
ZUŠ Slezská,P-2 15 857,27 0,00 0,00 0,00 15 857,27 0,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Šimáčkova,P-7 0,00 482 482,09 0,00 0,00 62 232,64 0,00 544 714,73 188 546,00 356 168,73
ZUŠ Štefanikova,P-5 0,00 97,01 0,00 0,00 572 646,50 0,00 572 743,51 491,00 572 252,51
ZUŠ Štítného,P-3 0,00 71 032,30 0,00 0,00 77 134,78 0,00 148 167,08 100 000,00 48 167,08
ZUŠ Taussigova,P-8 0,00 421 114,99 0,00 0,00 226 227,50 0,00 647 342,49 517 873,00 129 469,49
ZUŠ Trhanovské nám. ,P-10 0,00 43 473,00 0,00 0,00 3 217,81 0,00 46 690,81 0,00 46 690,81
ZUŠ Olešská,P-10 0,00 555 297,31 0,00 0,00 13 916,05 0,00 569 213,36 440 000,00 129 213,36
ZUŠ U Dělnického cvič.,P-6 0,00 267 441,13 0,00 0,00 0,00 0,00 267 441,13 213 900,00 53 541,13
ZUŠ U Prosecké školy,P-9 0,00 458 206,69 0,00 0,00 0,00 0,00 458 206,69 250 000,00 208 206,69
ZUŠ U Půjčovny,P-1 0,00 203 678,88 0,00 0,00 0,00 0,00 203 678,88 152 700,00 50 978,88
ZUŠ Půkruhová 99/42, P-6 0,00 198 423,85 0,00 0,00 18 807,00 0,00 217 230,85 0,00 217 230,85
ZUŠ Voborského-Botevova,P-4 0,00 228 776,64 0,00 0,00 47 273,00 0,00 276 049,64 81 175,00 194 874,64
ZUŠ Zderazská,P-5 0,00 299 462,85 0,00 0,00 0,00 0,00 299 462,85 0,00 299 462,85

Příspěvkové organizace

Příděly fondům:Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ:



v Kč
Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo
DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Pražská konzervatoř 69 731,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Taneční konzervatoř hl.m.Prahy 65 710,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Konzervatoř Duncan Centre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 701,22 0,00 0,00 0,00 151 701,22
OA, Dušní 7, P 1 105 101,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VOŠS a SPŠ stavební, Dušní 17, P 1 1 108,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ČAO E.Beneše, Resslova 8, P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ČAO, Resslova 5, P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OA, Vinohradská 38, P 2 1 202 903,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OA, Kubelíkova, P 3 0,00 56 397,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OA, Svatoslavova, P 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OA, Krupkovo nám., P 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 010,00 0,00 0,00 488,00 2 498,00
OA Holešovice, P 7 212 346,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OA Hovorčovická, P 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OA, Heroldovy sady, P 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 040,00 0,00 0,00 0,00 20 040,00
VOŠ dopravní, Masná, P 1 1 012 917,17 0,00 0,00 0,00 0,00 2 412,00 0,00 0,00 0,00 2 412,00
VOŠ elektro Fr.Křižíka, P 1 6 961 582,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VZŠ a SZŠ, Alšovo nábř., P 1 621 761,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ grafická, Hellichova, P 1 6 688,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ e.s. a SPŠ potrav. tech.,P 2 98 789,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ a SUŠ v.Hollara, P 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VUPŠ a SUPŠ, Žižkovo nám., P 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ inform.služeb, Pacovská,P 4 0,00 0,00 0,00 0,00 811 548,57 0,00 0,00 0,00 0,00 811 548,57
Konzervatoř  VOŠ J.Ježka, P 4 172 571,71 0,00 0,00 0,00 0,00 28 306,00 0,00 0,00 0,00 28 306,00
VOŠ,SOŠP,gymn., Evropská, P 6 3 182,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ oděvního návrh., P 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 370,00 0,00 0,00 264,00 10 634,00
VOŠ ekonomická, Kollárova, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:



v Kč
Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo
DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

VOŠ sociálně právní, P 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPV zlatnické, Seydlerova, P 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 080,00 2 080,00
Střední škola Náhorní, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SOŠ logist.sl., Učňovská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SŠ-COPTH, Poděbradská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 554,00 0,00 0,00 0,00 4 554,00
SPŠ na Proseku, Novoborská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 136 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 217 000,00
Školní jídelna, Štefánikova, P 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Jazyková škola s pr.st.j.zk.hl.m.P. 34 449,60 812 282,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DD a ŠJ, Klánovice, Smržovská 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DD a ŠJ, Dolní Počernice, P 9 0,00 2 596,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 876,00 4 876,00
DM, Neklanova, P 2 46,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DM, Studentská, P 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DM, Pobřežní, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DM, Lovosická, P 9  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPŠ Panská P-1 0,00 5 669,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ a SŠ text. U Půjčovny P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MSŠCH Křemencova P1 6 580,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPŠ Betlémská P1 8 986,64 0,00 0,00 0,00 0,00 27 208,00 0,00 0,00 42 618,10 69 826,10
SPŠ Ječná P2 27 736,54 0,00 0,00 0,00 0,00 2 726,50 0,00 0,00 0,00 2 726,50
SŠ Waldorf.lyceum P4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPŠ Družstevní ochoz P4 68 059,43 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00
VOŠ a SZŠ 5.května P4 0,00 21 803,51 0,00 0,00 0,00 6 828,00 0,00 0,00 282 163,77 288 991,77
SSPŠ Preslova P5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 991,08 991,08
STŠ Radlická P5 479 589,52 0,00 0,00 0,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 000,00
SPŠ Pod Táborem P9 14 028,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPŠ V Úžlabině P10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 401,00 0,00 0,00 0,00 2 401,00

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:



v Kč
Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo
DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

SPŠ Na Třebešíně P10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 804,00 0,00 0,00 0,00 804,00
SHŠ Vršovická P10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SZŠ Ruská P10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 073,80 10 073,80
VOŠ a SŠ el. Novovysočanská 0,00 379 642,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SOU Belgická P2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 374,00 0,00 0,00 0,00 2 374,00
OU a PŠ Vratislavova P2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SOU Ohradní P4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 010,00 2 010,00
SŠT Zelený pruh P4 0,00 62 521,55 0,00 0,00 0,00 14 596,53 0,00 0,00 0,00 14 596,53
SOU Libušská P4 100,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SŠ um.a  řem. Nový Zlíchov P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 202,00 902,00
SOŠ  Drtinova P5 0,00 1 280,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SŠ dost.sportu U závodiště P5 0,00 146 807,65 0,00 46 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SOU Radotín Pod Klapicí P5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SOŠ civil.let. K Letišti P6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OU a PŠ Chabařovická P8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SOU Karlín. Náměstí P8 40 915,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SOŠ stav.a zahr.Učňovská P9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 168,00 0,00 0,00 1 385,00 5 553,00
SOU služeb Novovysočanská 1 488,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298,00 298,00
SOU Za Černým mostem P9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SOŠ pro adm.EU Lipí P9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SOU a U, Ke Stadionu P9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00
SOU U Krbu P10 0,00 0,00 0,00 0,00 5 820,00 300,00 0,00 0,00 0,00 6 120,00
SŠ el.a stroj.Jesenická 1 P10 4 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 394,00 0,00 0,00 0,00 1 394,00
SŠ aut.a inf., Weilova P10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Jedlič.ús.Z.Š.S.Š.V Pevnosti P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 105,70 134,00 0,00 0,00 0,00 239,70
Gym.a S.Š Radlická P-5 46 260,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:



v Kč
Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo
DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Z.Š.Zahrádka U zás. zahrady P-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 M.Š.Spec. Na Lysinách P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 M.Š.Spec.Deylova  P-5 473,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.sp. Roosveltova  P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 M.Š.Spec.Štíbrova  P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 M.Š.Spec. Drahaňská  P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.pr.Pr. Šk.K.Herf. Josefská P- 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymn.Z.Š.M.Š. sl.p. Ječná  P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 4 899,17 0,00 0,00 0,00 0,00 4 899,17
Z.Š.zrak.p.nám.Míru P- 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.M.Š.VFN Ke Karlovu P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.S.Š.wald.Křejpského P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 242,88 0,00 0,00 0,00 0,00 242,88
Zákl. šk. Boleslavova  P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234,00
Stř.šk. A. Klara Vídeňská  P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.M.Š.při TN Vídeňská P-4 0,00 214,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.M.Š.FN Motol V Úvalu P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S.Š.Z.Š.M.Š.sl.p.Výmolova  P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.se spec.p.  Na Zlíchově  P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.se spec.p. U Boroviček  P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.log.Z.Š.Pr. Libčická  P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.M.Š. Za Invalidovnou  P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.M.Š. nem.Bul.Budínova  P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š. při Psych.l. Ústavní   P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S.Š.Z.Š.M.Š. Chotouňská  P- 10 1 381,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.M.Š.log. Moskevská  P-10 48,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.sp Z.Š.pr.Starostraš.  P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š. a Pr. šk. Vinohradská P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:



v Kč
Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo
DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Z. Š.pr.Z.Š.sp. Ružinovská  P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 281,64 0,00 0,00 0,00 0,00 281,64
Z.Š.a Stř. šk.Kupeckého P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.pr.Z.Š.sp. Pod radnicí  P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.prakt. Osvoboditelů  P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.prZ.Š.sp.Trávníčkova  P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.Vokovice, Vokovická P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 500,00
Z.Š.Tolerance Mochovská  P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
M.Š.sp.Z.Š.pr. Bártlova  P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š. Vachkova  P - 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Z.Š.  Práčská  P-10 3 107,85 0,00 0,00 0,00 0,00 5 643,00 0,00 0,00 0,00 5 643,00
Akad.gymn.Štěpánská, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 985,00 0,00 0,00 120,00 1 105,00
Gymn.Hellichova, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 600,00 0,00 0,00 0,00 252 600,00
Gymnázium Jindřišská, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Malostranské gymnázium, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00
Gymnázium Truhlářská, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Botičská, P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Nad Ohradou, P-3 78 587,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymn. Sladkov.nám., P-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Ohradní, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 417 800,00 2 417 800,00
Gymnázium Budějovická, P-4 2 933,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Konstantinova,P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Písnická, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Postupická, P-4 119,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 895,10 16 895,10
Gymnázium Na Vít.Pláni, P-4 276 542,50 43 614,65 88 301,07 0,00 0,00 0,00 -88 301,07 88 301,07 0,00 0,00
Gymnázium Mezi Školami, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Zborovská, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 005,00 0,00 0,00 0,00 32 005,00

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:



v Kč
Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo
DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Gymnázium Loučanská, P-5 231,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Nad Kavalírkou,P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Na Zatlance, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Parléřova, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Arabská, P-6 1 960,29 0,00 0,00 0,00 0,00 2 067,00 0,00 0,00 0,00 2 067,00
Gymnázium Nad Alejí, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Nad Štolou, P-7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 931,00 0,00 0,00 0,00 20 931,00
Gymnázium U Lib.zámku, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Ústavní, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Pernerova, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 563,00 2 563,00
Gymnázium Litoměřická, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 39 530,52 2 600,00 0,00 0,00 0,00 42 130,52
Gymnázium Českolipská, P-9 846,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Chodovická, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Špitálská, P-9 22 494,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium nám.25.března, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Přípotoční, P-10 1 457,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Omská, P-10 11 141,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium Voděradská, P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymnázium M. Horákové, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gymn. a Hud. škola, P-3 48 416,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PPP Francouzská, P-10 66 794,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PPP Lucemburská, P-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PPP Kupeckého, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PPP Kuncova, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PPP Vokovická, P-6 12 917,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PPP Glowackého, P-8 49,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:



v Kč
Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo
DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

PPP Jabloňová, P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DDM hl.m. Prahy, P-8 0,00 0,00 0,00 6 611,20 6 611,20 210 484,00 0,00 0,00 0,00 217 095,20
DDM Měšická ,P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 328,40 0,00 0,00 0,00 18 328,40
DDM  Na Balkáně,P-3    148,48 0,00 0,00 0,00 0,00 54 100,00 0,00 0,00 0,00 54 100,00
DDM Slezská,P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 400,00 0,00 0,00 0,00 62 400,00
DDM Přemyšlenská,P-8 96,53 0,00 0,00 0,00 0,00 3 960,00 0,00 0,00 0,00 3 960,00
DDM Rohová, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DDM Šalounova,P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 200,00 0,00 0,00 0,00 105 200,00
DDM Šimáčkova,P-7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 444,10 0,00 0,00 0,00 8 444,10
DDM Štefánikova,P-5 0,00 1 008,68 0,00 0,00 0,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 2 150,00
DDM U Boroviček,P-6 17 810,62 0,00 0,00 0,00 0,00 139 594,00 0,00 0,00 0,00 139 594,00
DDM Hermannova,P-4 84 770,46 0,00 0,00 0,00 0,00 2 871,00 0,00 0,00 0,00 2 871,00
DŮM  UM ,P-10 20 551,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Hobby centrum,P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Bajkalská, P 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 736,00 17 736,00
ZUŠ Biskupská, P 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Cukrovarská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 731,00 0,00 0,00 0,00 731,00
ZUŠ Dunická, P 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ K Brance, P 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 054,00 0,00 0,00 0,00 14 054,00
ZUŠ Klapkova, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Učňovská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Křtínská,P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Lounských,P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Na Popelce,P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Nad Alejí,P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Ratibořická,P-9       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:



v Kč
Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo
DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

ZUŠ Slezská,P-2 15 857,27 0,00 0,00 0,00 0,00 15 862,00 0,00 0,00 0,00 15 862,00
ZUŠ Šimáčkova,P-7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Štefanikova,P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Štítného,P-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Taussigova,P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301,00 0,00 0,00 0,00 301,00
ZUŠ Trhanovské nám. ,P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 738,50 0,00 0,00 0,00 32 738,50
ZUŠ Olešská,P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ U Dělnického cvič.,P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 014,98 0,00 0,00 0,00 51 014,98
ZUŠ U Prosecké školy,P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ U Půjčovny,P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Půkruhová 99/42, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 207,37 0,00 0,00 0,00 14 207,37
ZUŠ Voborského-Botevova,P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ Zderazská,P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C e l k e m 1 144 473,68 1 466 598,60 -88 301,07 88 301,07 2 805 563,85 5 416 636,13

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:



Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2014 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v  Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí 
Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ  z minulých

+zisk / -ztráta 2013 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2014 let
Jedličkův ústav a Mat. škola
a Zákl. škola a Střed. škola 4 053 733,73 2 013 985,68 2 039 748,05 0,00 1 631 140,00 408 608,05 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Hortenzie 248 330,00 247 108,68 1 221,32 0,00 0,00 1 221,32 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Krč 910 636,00 769 367,14 141 268,86 0,00 0,00 141 268,86 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Chodov 1 906 935,12 1 227 282,62 679 652,50 0,00 0,00 0,00 679 652,50 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Háje 441 820,53 262 676,95 179 143,58 0,00 0,00 179 143,58 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory 
Elišky Purkyňové 586 858,00 467 663,32 119 194,68 0,00 60 000,00 59 194,68 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Ďáblice 405 520,00 368 356,21 37 163,79 0,00 29 700,00 7 463,79 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Kobylisy 180 858,50 167 398,80 13 459,70 0,00 0,00 13 459,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Malešice 1 876 356,14 1 765 347,54 111 008,60 0,00 50 000,00 61 008,60 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory
Zahradní Město 1 214 206,20 727 967,93 486 238,27 0,00 200 000,00 286 238,27 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory
Heřmanův Městec 196 648,00 67 332,00 129 316,00 0,00 64 658,00 64 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov se zvláštním režimem
Krásná Lípa 23 600,00 4 560,00 19 040,00 0,00 0,00 19 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov se zvláštním režimem
Terezín 59 116,60 34 961,36 24 155,24 0,00 12 100,00 12 055,24 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov Svojšice 21 720,00 9 050,00 12 670,00 0,00 6 335,00 6 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Palata - Domov pro zrakově
postižené 545 061,44 327 657,00 217 404,44 0,00 173 923,00 43 481,44 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro osoby se zdravot.
postižením Kytlice 536 415,00 512 594,04 23 820,96 0,00 19 000,00 4 820,96 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro osoby se zdravot.
postižením Lochovice 58 101,00 2 293,00 55 808,00 0,00 44 630,00 11 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Integr.centrum pro osoby se
zdrav. postiž. Hor. Poustevna 326 632,66 174 383,00 152 249,66 0,00 121 799,00 30 450,66 0,00 0,00 0,00 0,00

Nekrytá ztráta DČ:Příděly ze zisku:



v Kč
Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí 

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých
+zisk / -ztráta 2013 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2014 let

Domov Zvíkovecká kytička 229 634,00 106 642,05 122 991,95 0,00 0,00 122 991,95 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro osoby se zdravot.
postižením  Rudné 17 940,00 10 480,79 7 459,21 0,00 3 700,00 3 759,21 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro osoby se zdravot.
postižením Leontýn 188 793,00 76 847,00 111 946,00 0,00 25 000,00 86 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov sociálních služeb
Vlašská 708 877,70 667 679,59 41 198,11 0,00 0,00 0,00 41 198,11 0,00 0,00 0,00
Domov pro osoby se zdravot.
postižením Sulická 271 302,00 126 979,64 144 322,36 0,00 0,00 144 322,36 0,00 0,00 0,00 0,00
Integr. centrum soc. služeb
Odlochovice 943 151,42 726 927,61 216 223,81 0,00 170 000,00 46 223,81 0,00 0,00 0,00 0,00
Dětské centrum Paprsek 376 451,00 223 207,72 153 243,28 0,00 122 594,00 30 649,28 0,00 0,00 0,00 0,00
Centrum soc. služeb Praha 17 016 494,25 16 919 221,25 97 273,00 0,00 50 000,00 47 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zdravotnická záchranná 
služba hl. m. Prahy 2 694 257,69 1 459 159,68 1 235 098,01 0,00 0,00 564 429,38 670 668,63 0,00 0,00 0,00
Městská nemocnice následné
péče 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Městská poliklinika Praha 13 211 812,22 10 728 167,39 2 483 644,83 0,00 1 000 000,00 1 294 953,82 188 691,01 0,00 0,00 0,00
Dětský domov 
Charlotty Masarykové 710 108,97 533 596,89 176 512,08 0,00 0,00 176 512,08 0,00 0,00 0,00 0,00

Příděly ze zisku: Nekrytá ztráta DČ:



Hlavní činnost
Výnosy Neinvest. Státní 

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek dotace Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku 
ÚZ 13305 / úspora NIP +záv. / -pohl. 349 HMP 2014

Jedličkův ústav a Mateř. škola
a Zákl. škola a Střed. škola 8 496 319,15 48 274 000,00 10 204 100,00 66 969 429,15 4 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Hortenzie 1)     13 174 293,11 7 870 000,00 3 795 000,00 24 736 495,53 102 797,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Krč 1)2)   32 805 425,33 13 712 000,00 4 231 500,00 50 619 439,08 129 486,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Chodov 2)    47 455 872,66 18 734 000,00 5 800 000,00 73 129 904,28 -1 140 031,62 0,00 679 652,50 0,00 0,00 460 379,12 0,00
Domov pro seniory Háje 46 077 991,37 20 853 000,00 8 754 500,00 75 651 375,88 34 115,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory
Elišky Purkyňové 57 721 279,40 43 352 700,00 8 615 900,00 106 714 694,06 2 975 185,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Ďáblice 1)2)  28 866 899,32 18 706 000,00 4 439 600,00 51 865 443,82 221 755,50 4)      -74 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Kobylisy 1)     43 639 895,28 16 596 000,00 6 347 200,00 65 725 941,17 857 154,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Malešice 46 759 340,29 25 342 000,00 9 491 200,00 81 372 085,83 220 454,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory
Zahradní Město 3)     49 808 685,37 28 723 000,00 12 452 800,00 85 540 662,47 3 943 822,90 5) 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory
Heřmanův Městec 2)     29 667 715,26 14 244 910,73 5 920 200,00 46 679 215,83 3 118 660,55 4)       34 949,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Pyšely 2)     11 064 399,98 8 050 000,00 1 600 000,00 18 717 934,80 2 026 465,18 4)     -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory
Dobřichovice 1)     11 625 075,26 7 429 400,00 1 400 000,00 19 043 362,46 1 411 112,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov se zvláštním režimem
Krásná Lípa 26 875 758,24 11 000 000,00 13 108 800,00 49 741 311,43 1 243 246,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov se zvláštním režimem
Terezín 41 837 916,49 22 403 000,00 14 078 700,00 78 107 658,43 211 958,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov Svojšice 1)2)   20 236 257,42 13 628 772,12 7 768 300,00 41 633 329,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Palata - Domov pro zrakově
postižené 39 451 923,11 15 255 000,00 8 966 800,00 63 673 723,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro osoby se zdrav.
postižením Kytlice 1)     11 246 017,63 9 670 000,00 4 129 000,00 24 937 297,00 107 720,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov Maxov 1)2)3)15 295 182,34 23 324 611,44 4 766 300,00 41 741 308,00 1 409 627,39 4)   235 158,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro osoby se zdravot.
postižením Lochovice 8 894 709,89 6 458 000,00 3 517 200,00 18 771 963,17 97 946,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Integrov.centrum pro osoby se
zdrav. postiž. Hor. Poustevna 2)     23 342 640,47 20 435 000,00 6 057 100,00 49 685 413,85 249 746,62 4)   -100 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výsledek hospodaření: Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti: Nekrytý Z  



Výnosy Neinvest. Státní 
Příspěvkové organizace vlastní příspěvek dotace Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku 

ÚZ 13305 / úspora NIP +záv. / -pohl. 349 HMP 2014
Domov Zvíkovecká kytička 1)    13 397 797,46 15 605 000,00 3 160 000,00 31 499 807,42 662 990,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro osoby se zdravot.
postižením Rudné 1)     17 962 941,97 9 732 000,00 3 022 500,00 30 445 508,21 271 933,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro osoby se zdravot.
postižením Leontýn 2)     17 427 150,47 14 492 692,78 1 900 000,00 33 630 604,47 0,00 4)    189 238,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov sociálních služeb
Vlašská 1)     12 550 884,45 27 896 000,00 6 131 800,00 47 893 222,34 -1 314 805,33 267,44 41 198,11 0,00 0,00 1 273 607,22 0,00
Domov pro osoby se zdravot.
postižením Sulická 29 270 371,95 25 369 000,00 8 050 600,00 62 625 241,49 64 730,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Integrov. centrum sociálních
služeb Odlochovice 3)     30 554 532,45 29 201 178,24 5 197 600,00 63 798 294,59 1 155 009,36 6,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dětské centrum Paprsek 3)       7 561 488,91 37 777 000,00 7 151 300,00 48 659 919,02 3 393 074,51 436 795,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Centrum soc. služeb  Praha 3)     12 184 967,24 106 676 199,50 14 085 700,00 120 778 275,33 37 717,04 4)5)12130874,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zdravotnická záchranná
služba hl. m. Prahy 182 625 857,24 230 568 084,57 0,00 412 799 196,01 -670 668,63 1 065 414,43 670 668,63 0,00 0,00 0,00 0,00
Městská nemocnice
následné péče 58 851 996,46 12 920 000,00 905 200,00 71 678 224,05 998 972,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Městská poliklinika Praha 47 150 229,35 23 991 200,00 0,00 71 372 470,36 -231 041,01 0,00 188 691,01 0,00 42 350,00 0,00 0,00
Dětský domov 
Charlotty Masarykové 1 097 509,69 15 318 200,00 0,00 16 409 347,33 6 362,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Centrum léčeb. rehabilitace 5 341 573,89 697 000,00 0,00 6 034 654,41 3 919,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1) zahrnuje dotaci na odpisy z dlouhodobého majetku pořízeného z prostředků SR, fondů a zahraničí
2) zahrnuje účelové prostředky poskytnuté Úřadem práce (ÚZ 13101, ÚZ 13234) 
3) zahrnuje účelové prostředky na projekty - převedené z r. 2013 a přijaté mimo úpravu neinvestičního příspěvku v roce 2014 (OP LZZ, EHP-Norsko, Leonardo atd.)
4) zahrnuje pohledávku (-) / závazek (+) za poskytovatelem účelové dotace a projektů (ÚP, projekty OP LZZ, EHP Norsko…)
5) zahrnuje nevyčerp. účel. prostředky z rozpočtu hl. m. Prahy převedené do roku 2015: DS Zahradní Město 1 500 000,00 Kč a Centrum soc. služeb Praha 12 320 000,00 Kč

Výsledek hospodaření: Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti: Nekrytý Z  



Hlavní činnost
Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Odvod Vypořádání

Příspěvková organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu odpisů investic +/-
položky doplatek/vratka FV PO + do st. rozp. investic +

Jedličkův ústav a Mateř. škola
a Zákl. škola a Střed. škola 4 990,00 0,00 3 268,58 0,00 1 721,42 3 268,58 0,00 0,00 0,00 1 143 465,71 0,00
Domov pro seniory Hortenzie 102 797,58 0,00 40,00 0,00 102 757,58 40,00 0,00 0,00 0,00 223 080,00 0,00
Domov pro seniory Krč 129 486,25 0,00 0,00 0,00 *     158 486,25 0,00 0,00 0,00 0,00 380 377,15 0,00
Domov pro seniory Chodov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -460 379,12 460 379,12 461 764,50 2 496 827,88
Domov pro seniory Háje 34 115,49 0,00 243,00 0,00 33 872,49 243,00 0,00 0,00 0,00 484 978,50 0,00
Domov pro seniory
Elišky Purkyňové 2 975 185,34 0,00 0,00 0,00 *  3 038 349,41 0,00 0,00 0,00 0,00 1 737 339,95 598 978,00
Domov pro seniory Ďáblice 221 755,50 0,00 0,00 0,00 221 755,50 0,00 0,00 0,00 0,00 345 685,28 0,00
Domov pro seniory Kobylisy 857 154,11 0,00 13,62 0,00 857 140,49 13,62 0,00 0,00 0,00 353 493,19 0,00
Domov pro seniory Malešice 220 454,46 0,00 220 454,46 0,00 0,00 220 454,46 0,00 0,00 0,00 474 442,00 0,00
Domov pro seniory
Zahradní Město 3 943 822,90 0,00 10 083,00 0,00 *  3 938 739,90 10 083,00 0,00 0,00 0,00 647 298,00 0,00
Domov pro seniory
Heřmanův Městec 3 118 660,55 0,00 39,00 0,00 3 118 621,55 39,00 0,00 0,00 0,00 212 780,50 0,00
Domov pro seniory Pyšely 2 026 465,18 0,00 10 703,00 0,00 2 015 762,18 10 703,00 0,00 0,00 0,00 103 548,50 112 193,00
Domov pro seniory
Dobřichovice 1 411 112,80 0,00 9 190,00 0,00 1 401 922,80 9 190,00 0,00 0,00 0,00 92 486,50 66 916,00
Domov se zvláštním režimem
Krásná Lípa 1 243 246,81 0,00 185 614,00 0,00 1 057 632,81 185 614,00 0,00 0,00 0,00 184 093,00 24 696,97
Domov se zvláštním režimem
Terezín 211 958,06 0,00 179,65 0,00 211 778,41 179,65 0,00 0,00 0,00 488 910,18 0,00
Domov Svojšice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 834,50 0,00
Palata - Domov pro zrakově
postižené 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 081 155,02 83 825,60
Domov pro osoby se zdravot.
postižením Kytlice 107 720,63 0,00 87 707,00 0,00 20 013,63 87 707,00 0,00 0,00 0,00 91 196,50 12,95
Domov Maxov 1 409 627,39 0,00 2 592,75 0,00 1 407 034,64 2 592,75 0,00 0,00 0,00 372 603,63 0,18
Domov pro osoby se zdravot.
postižením Lochovice 97 946,72 0,00 5 862,00 0,00 92 084,72 5 862,00 0,00 0,00 0,00 145 819,00 0,00
Integrov.centrum pro osoby se
zdrav. postiž. Hor. Poustevna 249 746,62 0,00 1 000,00 0,00 248 746,62 1 000,00 0,00 0,00 0,00 255 493,50 0,00

Vratka státní 
dotace MPSV

od toho:



Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Odvod Vypořádání

Příspěvková organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu odpisů investic +/-
položky doplatek/vratka FV PO + do st. rozp. investic +

Domov Zvíkovecká kytička 662 990,04 0,00 0,00 0,00 662 990,04 0,00 0,00 0,00 0,00 362 599,73 0,00
Domov pro osoby se zdravot.
postižením Rudné 271 933,76 0,00 57 089,40 0,00 *    274 484,36 57 089,40 0,00 0,00 0,00 319 855,30 4 262,10
Domov pro osoby se zdravot.
postižením Leontýn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275 275,00 0,00
Domov sociálních služeb
Vlašská 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 **         267,44 0,00 -1273607,22 273 607,22 285 194,50 265,70
Domov pro osoby se zdravot.
postižením Sulická 64 730,46 0,00 64 730,46 0,00 *      68 300,00 64 730,46 0,00 0,00 0,00 529 233,50 230 602,20
Integrov. centrum sociálních
služeb Odlochovice 1 155 009,36 0,00 37 987,00 0,00 *  1 146 122,36 **     37 993,74 0,00 0,00 0,00 534 556,50 0,00
Dětské centrum Paprsek 3 393 074,51 0,00 118 993,00 0,00 *  3 359 081,51 **   555 788,38 0,00 0,00 0,00 253 753,50 0,00
Centrum soc. služeb Praha 37 717,04 0,00 26 232,00 0,00 *       97 485,04 **   373 198,02 0,00 0,00 0,00 537 084,00 993,00
Zdravotnická záchranná
služba hl. m. Prahy 0,00 0,00 0,00 0,00 *    624 008,83 **   877 397,00 188 017,43 0,00 0,00 5 729 590,87 0,00
Městská nemocnice
následné péče 998 972,41 0,00 480 661,00 0,00 518 311,41 480 661,00 0,00 0,00 0,00 168 470,00 0,00
Městská poliklinika Praha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493 282,84 4 126,00
Dětský domov
Charlotty Masarykové 6 362,36 0,00 0,00 0,00 0,00 6 362,36 0,00 0,00 0,00 151 675,50 79 799,60
Centrum léčebné rehabilitace 3 919,48 0,00 3 919,48 0,00 0,00 3 919,48 0,00 0,00 0,00 3 337,16 0,00
C e l k e m 24 677 203,95 2 994 397,34 188 017,43 -1733986,34 733 986,34 19134753,51 3 703 499,18

*  zahrnuje výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy

**  zahrnuje odvod nedočerpaných účelových prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy

Vratka státní 
dotace MPSV

od toho:



Kapitola: 06 - Kultura a cestovní ruch

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2014 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč
Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých
+zisk / -ztráta 2013 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2014 let

Studio Ypsilon 306 294,00 234 546,00 71 748,00 0,00 0,00 71 264,73 483,27 0,00 0,00 0,00
Divadlo v Dlouhé 1 213 862,92 777 014,41 436 848,51 0,00 349 000,00 87 848,51 0,00 0,00 0,00 0,00
Divadlo na Vinohradech 2 737 414,57 1 018 932,31 1 718 482,26 0,00 0,00 0,00 1)1 718 482,26 0,00 0,00 0,00
Divadlo Na zábradlí 651 274,00 523 094,51 128 179,49 0,00 100 000,00 28 179,49 0,00 0,00 0,00 0,00
Divadlo Spejbla a Hurvínka 487 324,00 455 025,52 32 298,48 0,00 0,00 0,00 32 298,48 0,00 0,00 0,00
Divadlo pod Palmovkou 56 179,00 393 196,45 -337 017,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 337 017,45 305 457,45
Hudební divadlo v Karlíně 6 228 050,87 4 039 005,50 2 189 045,37 0,00 0,00 2 189 045,37 0,00 0,00 0,00 0,00
Městská divadla pražská 2 501 703,99 1 086 296,37 1 415 407,62 0,00 990 785,00 424 622,62 0,00 0,00 0,00 0,00
Švandovo divadlo na Smíchově 1 948 593,98 914 069,61 1 034 524,37 0,00 650 000,00 384 524,37 0,00 0,00 0,00 0,00
Minor 606 512,96 580 967,41 25 545,55 0,00 0,00 15 108,20 10 437,35 0,00 0,00 0,00
Symfonický orchestr
hlavního města Prahy FOK 3 738 691,57 2 593 297,70 1 145 393,87 0,00 500 000,00 645 393,87 0,00 0,00 0,00 0,00
Hvězdárna a planetárium
hlavního města Prahy 1 206 840,98 751 522,02 455 318,96 0,00 200 000,00 255 318,96 0,00 0,00 0,00 0,00
Galerie hlavního města Prahy 7 911 263,90 4 065 977,34 3 845 286,56 0,00 1 000 000,00 2 845 286,56 0,00 0,00 0,00 0,00
Muzeum hlavního města Prahy 7 020 651,87 3 453 647,65 3 567 004,22 0,00 200 000,00 1 617 818,82 2)1 749 185,40 0,00 0,00 0,00
Národní kulturní
památka Vyšehrad 3 039 479,30 1 801 989,83 1 237 489,47 0,00 400 000,00 506 556,62 330 932,85 0,00 0,00 0,00
Pražská informační služba 9 234 804,45 8 774 523,48 460 280,97 0,00 368 224,00 92 056,97 0,00 0,00 0,00 0,00
Městská knihovna v Praze 1 696 377,02 924 544,36 771 832,66 0,00 617 460,00 154 372,66 0,00 0,00 0,00 0,00

1) použito na krytí zhoršeného výsledku hospodaření z r. 2013 ve výši 1 668 010,63 Kč a z r. 2014 ve výši 50 471,63 Kč
2) použito na krytí zhoršeného výsledku hospodaření z r. 2013 ve výši 1 703 217,01 Kč a z r. 2014 ve výši 45 968,39 Kč

Příděly ze zisku: Nekrytá ztráta DČ:



Hlavní činnost v Kč
Výnosy Neinvestiční

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých
/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 HMP 2014 let

Studio Ypsilon 8 157 031,63 21 114 000,00 29 271 514,90 -483,27 0,00 483,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Divadlo v Dlouhé 3)    21 130 427,38 41 139 800,00 62 212 910,61 57 316,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Divadlo na Vinohradech 32 654 070,34 67 241 500,00 99 949 723,04 -54 152,70 0,00 50 471,63 0,00 3 305,80 375,27 0,00 0,00
Divadlo Na zábradlí 8 818 482,92 20 792 000,00 29 219 467,07 391 015,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Divadlo Spejbla a Hurvínka 9 226 892,77 12 386 000,00 22 233 963,87 -621 071,10 0,00 32 298,48 23 901,84 0,00 564 870,78 0,00 0,00
Divadlo pod Palmovkou 6 126 315,38 44 154 000,00 39 491 725,99 10 788 589,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Hudební divadlo v Karlíně 68 645 436,84 61 208 700,00 129 747 648,94 106 487,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Městská divadla pražská 35 416 227,47 58 891 000,00 90 116 044,01 4 191 183,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Švandovo divadlo na Smíchově 17 013 831,14 41 382 000,00 56 957 465,34 1 438 365,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Minor 6 771 379,70 31 563 000,00 38 344 817,05 -10 437,35 0,00 10 437,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Symfonický orchestr
hlavního města Prahy FOK 15 161 186,53 88 709 000,00 102 772 443,55 1 097 742,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Hvězdárna a planetárium
hlavního města Prahy 9 898 753,31 20 791 000,00 30 689 753,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Galerie hlavního města Prahy 3)    19 903 366,24 102 966 243,49 117 751 478,17 1 067 332,53 2) 4 050 799,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Muzeum hlavního města Prahy 1)  101 312 448,70 61 663 330,15 163 021 747,24 -45 968,39 0,00 45 968,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Národní kulturní
památka Vyšehrad 2 937 241,11 39 940 000,00 39 398 530,78 -330 932,85 2) 3 809 643,18 330 932,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pražská informační služba 68 278 120,14 66 771 000,00 134 579 036,15 470 083,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Městská knihovna v Praze 1) 3)  30 763 420,04 237 920 500,00 264 841 351,22 3 842 568,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1) zahrnuje odpisy dlouhodobého majetku pořízeného z prostředků státního rozpočtu a ze zahraniční
2) nevyčerp. účel. prostředky jsou ponechány do roku 2015 Galerii hl. m. Prahy ve výši 2 532 619,65 Kč na realizaci výstavy Slovanská epopej a NKP Vyšehrad ve výši 3 809 643,18 Kč na opravu hradební zdi
3) zahrnuje nadační příspěvky, dotace státních fondů a dotace městských částí 

Výsledek hospodaření: Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti: Nekrytý ZVH HČ:



Hlavní činnost v Kč
Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvkové organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu odpisů investic +/- fin. vyp.
položky doplatek/vratka FV PO + investic + celkem +/-

Studio Ypsilon 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 985,50 0,00 985,50
Divadlo v Dlouhé 57 316,77 57 316,77 0,00 0,00 57 316,77 0,00 0,00 0,00 37 410,05 205,00 94 931,82
Divadlo na Vinohradech 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -375,27 375,27 494 291,83 40 820,00 535 111,83
Divadlo Na zábradlí 391 015,85 17 140,00 0,00 373 875,85 17 140,00 0,00 0,00 0,00 100 930,00 98 209,50 590 155,35
Divadlo Spejbla a Hurvínka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -564 870,78 564 870,78 0,00 0,00 0,00
Divadlo pod Palmovkou 10 788 589,39 182 652,45 0,00 10 605 936,94 182 652,45 0,00 0,00 0,00 937 673,78 0,00 11 726 263,17
Hudební divadlo v Karlíně 106 487,90 0,00 0,00 106 487,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1 377 157,00 20 229,00 1 503 873,90
Městská divadla pražská 4 191 183,46 1 137 398,87 0,00 3 053 784,59 1 137 398,87 0,00 0,00 0,00 644 740,07 1 122,11 4 837 045,64
Švandovo divadlo na Smíchově 1 438 365,80 226 457,61 0,00 1 211 908,19 226 457,61 0,00 0,00 0,00 967 685,20 0,00 2 406 051,00
Minor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 241,06 0,00 74 241,06
Symfonický orchestr
hlavního města Prahy FOK 1 097 742,98 92 328,85 0,00 *)  1 005 916,13 92 328,85 0,00 0,00 0,00 181 835,58 0,00 1 280 080,56
Hvězdárna a planetárium
hlavního města Prahy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 151 541,17 0,00 1 151 541,17
Galerie hlavního města Prahy 1 067 332,53 40 683,00 0,00 1 026 649,53 40 683,00 1 518 179,38 0,00 0,00 4 037 301,50 9 937,09 6 632 750,50
Muzeum hlavního města Prahy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 354 970,35 63 797,74 1 418 768,09
Národní kulturní
památka Vyšehrad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 387 864,58 0,00 387 864,58
Pražská informační služba **)       470 085,38 470 085,38 0,00 0,00 470 085,38 0,00 0,00 0,00 445 579,81 78 000,00 993 665,19
Městská knihovna v Praze 3 842 568,82 600,00 0,00 *)  4 069 209,82 600,00 0,00 0,00 0,00 1 296 897,97 25 118,02 5 391 825,81
C e l k e m 21 453 768,95 2 224 662,93 1 518 179,38 -565 246,05 565 246,05 13491105,45 337 438,46 39 025 155,17

*) zahrnuje výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy 
**) zahrnuje úsporu neinvestičního příspěvku z roku 2013 ve výši 1,39 Kč

od toho:



Kapitola: 07 - Bezpečnost

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2014 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč
Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí

Příspěvková organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých
+zisk / -ztráta 2013 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2014 let

Správa služeb hl. m. Prahy 26 521 753,30 16 013 439,73 10 508 313,57 0,00 6 000 000,00 4 508 313,57 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč
Výnosy Neinvest.

Příspěvková organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých
/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 HMP 2014 let

Správa služeb hl. m. Prahy 15 111 737,23 *264 631 100,00 255 711 522,11 24 031 315,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
* zahrnuje poskytnutou dotaci z FS EU na odstraňování následků povodně r. 2013 (914 275,60 Kč)

Hlavní činnost v Kč
Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvková organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu odpisů investic +/- fin. vyp.
položky doplatek/vratka FV PO + investic + celkem +/-

Správa služeb hl. m. Prahy 24 031 315,12 16 121 724,07 0,00 471 760,00 *24 032 147,61 0,00 0,00 0,00 57 971,96 0,00 24 561 879,57
C e l k e m 471 760,00 24 032 147,61 0,00 0,00 0,00 57 971,96 0,00 24 561 879,57
* zahrnuje vratku účelové neinvestiční dotace poskytnuté v r. 2013 na nákup humanitárního materiálu pro případ krizových situací (832,49 Kč)

Nekrytý ZVH HČ:

Příděly ze zisku: Nekrytá ztráta DČ:

od toho:

Výsledek hospodaření: Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti:



Kapitola: 08 - Hospodářství

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2014 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč
Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí          Nekrytá ztráta DČ:

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých
+zisk / -ztráta 2013 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2014 let

Pohřební ústav hl. m. Prahy 73 277 905,23 73 124 865,38 153 039,85 0,00 0,00 0,00 153 039,85 0,00 0,00 0,00
Správa pražských hřbitovů 14 165 573,47 9 897 007,45 4 268 566,02 0,00 3 000 000,00 1 268 566,02 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč
Výnosy Neinvest.

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých
/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 HMP 2014 let

Pohřební ústav hl. m. Prahy 6 087 148,61 4 430 000,00 10 992 497,21 -475 348,60 0,00 153 039,85 317 728,75 4 580,00 0,00 0,00 0,00
Správa pražských hřbitovů 57 619 453,73 57 831 700,00 114 857 144,11 594 009,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč
Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvkové organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu odpisů investic +/- fin. vyp.
položky doplatek/vratka FV PO + investic + celkem +/-

Pohřební ústav hl. m. Prahy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Správa pražských hřbitovů 594 009,62 18 000,00 0,00 2 437 621,54 18 000,00 0,00 0,00 0,00 2 568 469,50 60 575,00 5 084 666,04
C e l k e m 2 437 621,54 18 000,00 0,00 0,00 0,00 2 568 469,50 60 575,00 5 084 666,04

Nekrytý ZVH HČ:

od toho:

Příděly ze zisku:

Výsledek hospodaření: Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti:













































v Kč

z minulých
let

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

 ZVH HČ:



v Kč

z minulých
let

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

 ZVH HČ:



v Kč
Saldo

fin. vyp.
celkem +/-

1 148 455,71
325 877,58
538 863,40

2 958 592,38
519 093,99

5 374 667,36
567 440,78

1 210 647,30
694 896,46

4 596 120,90

3 331 441,05
2 242 206,68

1 570 515,30

1 452 036,78

700 868,24
210 834,50

1 164 980,62

198 930,08
1 782 231,20

243 765,72

505 240,12



Saldo

fin. vyp.
celkem +/-

1 025 589,77

655 691,16

275 275,00

-714 272,36

892 866,16

1 718 672,60
4 168 623,39
1 008 760,06

7 419 014,13

1 167 442,41
497 408,84

237 837,46
7 256,64

49 697 871,41



Příloha č. 5 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze dne 18. 6. 2015
Finanční vypořádání hospodářské činnosti vlastního hl.m. Prahy za rok 2014

Firma Zbývá k Výsledek Přijaté a Výdaje na investice Zápočet investic na K vypořádání 
vypořádání hospodaření vydané (-) r.2014 z prostř. min.  nájemném-částka celkem K odvodu Ponecháno k
z min. let za rok 2014 zálohy  v let, hosp. výsledku, snížení vybraného za rok 2014 vypořádání za

roce 2014 popř. přijatých záloh  nájemného rok 2015
         a b c d e f g=b+c+d-e-f h=g-i i=g-h
Acton (po PPS) 13 963 966,00 -1 966 752,99 12 462 200,48 1 952 343,50 0,00 22 507 069,99 8 434 942,99 14 072 127,00
Acton (po SNEO) 6 189 745,00 9 527 862,27 0,00 0,00 0,00 15 717 607,27 9 798 500,27 5 919 107,00
Acton (Štěrboholy) 4 847 579,88 -827,23 0,00 0,00 0,00 4 846 752,65 0,00 4 846 752,65
Acton (pozemky) 1 515 520,75 -51 073 282,86 54 000 000,00 0,00 0,00 4 442 237,89 0,00 4 442 237,89
VAS 40 075 931,00 1 021 874,27 0,00 0,00 0,00 41 097 805,27 12 167 490,27 28 930 315,00
Centra (bez Ligy) 35 051 999,50 84 527 934,97 0,00 0,00 0,00 119 579 934,47 45 010 828,47 74 569 106,00
Centra (Liga bez Revytu) 26 520 095,60 25 843 015,53 0,00 0,00 0,00 52 363 111,13 25 849 523,13 26 513 588,00
Centra (Liga po Revytu) 40 922 870,43 22 202 188,22 0,00 0,00 0,00 63 125 058,65 14 017 270,22 49 107 788,43
PMC Facility (Veronské nám. 597)      15 784 781,00 3 837 554,23 0,00 0,00 0,00 19 622 335,23 4 224 364,23 15 397 971,00
PMC Facility (Hlavatého 662) 18 795 181,06 33 283 717,63 0,00 0,00 0,00 52 078 898,69 28 325 260,63 23 753 638,06
Liga servis (neb.domy) 29 628 532,30 -113 288 171,66 110 000 000,00 10 422 489,85 2 953 692,00 12 964 178,79 0,00 12 964 178,79
Liga servis (škol. byty) 125 362,99 -2 247,60 0,00 0,00 0,00 123 115,39 0,00 123 115,39
Liga servis (Strahov) 1 073 740,48 -6 665 287,79 7 000 000,00 0,00 34 994,00 1 373 458,69 0,00 1 373 458,69
Solid 69 942 532,23 -10 633 043,86 7 100 000,00 899 998,82 35 368 108,80 30 141 380,75 0,00 30 141 380,75
Urbia 17 492 693,23 -89 431 355,46 93 500 000,00 0,00 0,00 21 561 337,77 0,00 21 561 337,77
TSK 0,00 196 217 433,87 0,00 0,00 509 970,00 195 707 463,87 195 707 463,87 0,00
Kolektory Praha 0,00 84 394 560,54 0,00 6 927 995,81 0,00 77 466 564,73 77 045 989,13 420 575,60
TCP (obchodní využití objektů) 0,00 82 286 149,70 -28 192 000,00 0,00 0,00 54 094 149,70 54 094 149,70 0,00
TCP (správa obj.- HDK, Vlt. nápl., Šutka) 0,00 -16 402 690,36 28 192 000,00 0,00 0,00 11 789 309,64 11 789 309,64 0,00

Pozn:
1) u společnosti TCP je ve sloupci "d" zachycen převod finančních prostředků  z účtu pro obchodní využití objektů na účet pro správu HDK, Vlt. náplavek a Šutky (na pokrytí předpokládané
ztráty roku 2014

Z toho



Příloha č. 6 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze dne 18. 6. 2015
Výsledky hospodářské činnosti vlastního hl.m. Prahy za rok 2014 podává následující tabulka:
Tabulka k hodnocení hospodářské činnosti vlastního hl.m. Prahy za rok 2014

v tis. Kč
Firma, oblast hodnocení Náklady Z toho: Hospodářský výsledek

úplata správci služby a ostat. nákl. opravy a údržba
Plán Plnění za % Plán Plnění za %  Plán Plnění za % Plán Plnění za % Plán Plnění za % Plán Plnění za %

 1-12/14 plnění  1-12/14 plnění  1-12/14 plnění  1-12/14 plnění  1-12/14 plnění  1-12/14 plnění
Acton 56 266 57 461 102,1 59 300 49 900 84,1 5 250 4 764 90,7 19 795 17 054 86,2 34 255 28 082 82,0 -3 034 7 561 -
VAS 71 113 78 542 110,4 81 060 77 521 95,6 4 800 4 162 86,7 27 400 26 693 97,4 48 860 46 666 95,5 -9 947 1 021 -
Centra 340 930 357 925 105,0 262 430 225 353 85,9 15 920 15 187 95,4 89 790 69 210 77,1 156 720 140 956 89,9 78 500 132 572 168,9
PMC Facility 96 170 100 014 104,0 68 288 62 893 92,1 3 588 3 513 97,9 23 203 17 889 77,1 41 497 41 491 100,0 27 882 37 121 133,1
Správa bytových
objektů celkem 564 479 593 942 105,2 471 078 415 667 88,2 29 558 27 626 93,5 160 188 130 846 81,7 281 332 257 195 91,4 93 401 178 275 190,9
Solid 146 491 170 228 116,2 195 357 180 862 92,6 18 493 18 523 100,2 55 967 38 803 69,3 120 897 123 536 102,2 -48 866 -10 634 -
Liga servis 61 700 62 771 101,7 217 056 182 727 84,2 20 800 20 781 99,9 60 783 37 772 62,1 135 473 124 174 91,7 -155 356 -119 956 -
Trade Centre 185 490 190 510 102,7 139 507 124 626 89,3 15 667 15 819 101,0 104 310 92 830 89,0 19 530 15 977 81,8 45 983 65 884 143,3
Sdružení Centra-Austis 4 101 3 640 88,8 15 974 10 448 65,4 5 061 3 596 71,1 174 50 28,7 10 739 6 802 63,3 -11 873 -6 808 -
TSK 221 100 249 543 112,9 54 704 53 325 97,5 26 400 30 079 113,9 11 559 7 248 62,7 16 745 15 998 95,5 166 396 196 218 117,9
Kolektory Praha 208 350 208 597 100,1 166 753 124 202 74,5 7 723 5 911 76,5 4 530 3 022 66,7 154 500 115 269 74,6 41 597 84 395 202,9
Správa nebytových obj.
a staveb celkem 827 232 885 289 107,0 789 351 676 190 85,7 94 144 94 709 100,6 237 323 179 725 75,7 457 884 401 756 87,7 37 881 209 099 552,0
Acton (správa pozemků) 9 000 12 308 136,8 64 645 63 381 98,0 10 200 10 199 100,0 54 285 53 182 98,0 160 0 0,0 -55 645 -51 073 -
Urbia 4 583 9 824 214,4 115 650 99 255 85,8 38 500 37 075 96,3 70 150 58 687 83,7 7 000 3 493 49,9 -111 067 -89 431 -
Správa pozemků celkem 13 583 22 132 162,9 180 295 162 636 90,2 48 700 47 274 97,1 124 435 111 869 89,9 7 160 3 493 48,8 -166 712 -140 504 -
Správa - Operátor Opencard 0 3 832 - 0 19 - 0 0 - 0 19 - 0 0 - 0 3 813 -
Pronájmy objektů v SVM - bez PVS 141 305 150 863 106,8 119 121 16 403 13,8 160 183 114,4 5 226 1 551 29,7 113 735 14 669 12,9 22 184 134 460 -
Pronájmy objektů v SVM - PVS 1 683 000 1 683 000 100,0 31 500 24 615 78,1 0 0 - 31 500 24 615 78,1 0 0 - 1 651 500 1 658 385 100,4
Pronájmy pozemků v SVM 307 100 312 469 101,7 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 307 100 312 469 101,7
Prodej nemovitostí
v SVM (pozemky a objekty) 1 619 620 1 973 585 121,9 108 800 87 953 80,8 0 0 - 108 800 87 953 80,8 0 0 - 1 510 820 1 885 632 124,8
Ostatní hospodářská činnost SVM 31 100 38 682 124,4 18 000 14 871 82,6 0 0 - 18 000 14 871 82,6 0 0 - 13 100 23 811 181,8
Hospodářská činnost - odbor RFD 325 400 312 767 96,1 82 800 75 328 91,0 74 300 75 328 101,4 8 500 0 0,0 0 0 - 242 600 237 439 97,9
Ostatní hospodářská činnost (ostatní
odbory MHMP bez SVM) 45 580 51 825 113,7 8 700 9 082 104,4 0 0 - 8 700 9 082 104,4 0 0 - 36 880 42 743 115,9
Odpisy HIM u komerčně
využívaných objektů 0 0 - 720 000 736 497 102,3 0 0 - 720 000 736 497 102,3 0 0 - -720 000 -736 497 -
Odpisy nedobytných pohledávek 0 0 - 50 000 13 499 27,0 0 0 - 50 000 13 499 27,0 0 0 - -50 000 -13 499 -
Uplatnění cen při prodejích majetku 120 000 1 123 675 936,4 135 000 1 665 087 1233,4 0 0 - 135 000 1 665 087 1233,4 0 0 - -15 000 -541 412 -
Tvorba opravných položek 0 0 - 45 000 16 289 36,2 0 0 - 45 000 16 289 36,2 0 0 - -45 000 -16 289 -
Rezerva 0 0 - 34 069 19 548 57,4 0 0 - 7 854 67 0,9 26 215 19 481 74,3 -34 069 -19 548 -
CELKEM hospodář-
ská činnost HMP bez MĆ 5 678 399 7 152 061 126,0 2 793 714 3 933 684 140,8 246 862 245 120 99,3 1 660 526 2 991 970 180,2 886 326 696 594 78,6 2 884 685 3 218 377 111,6
Daň z příjmu MČ 850 000 861 716 101,4 850 000 861 716 101,4 0 0 - 850 000 861 716 101,4 0 0 - 0 0 -
Daň z příjmu vlastního HMP 0 0 - 548 090 686 725 125,3 0 0 - 548 090 686 725 125,3 0 0 - -548 090 -686 725 -
CELKEM  HČ po zdanění 6 528 399 8 013 777 122,8 4 191 804 5 482 125 130,8 246 862 245 120 99,3 3 058 616 4 540 411 148,4 886 326 696 594 78,6 2 336 595 2 531 652 108,3

Výnosy



Příloha č. 7 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze dne 18. 6. 2015

Výnosy z prodeje majetku k 31. 12. 2014

v Kč
Zůstatek účtu Použito k vykrytí Odvod do fondu

3490030 ztráty z HČ  Fin. vyp. PO
Zoologická zahrada hl. m. Prahy 294 602,77 0,00 294 602,77 0,00
Lesy hl. m. Prahy 40 650,00 0,00 40 650,00 0,00
Technická správa komunikací hl. m. Prahy 456 783,00 335 325,07 0,00 121 457,93
ROPID 24 370,00 0,00 24 370,00 0,00
Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 624 008,83 0,00 624 008,83 0,00
Městská poliklinika Praha 42 350,00 42 350,00 0,00 0,00
Divadlo na Vinohradech 3 305,80 3 305,80 0,00 0,00
Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 502,00 0,00 502,00 0,00
Městská knihovna v Praze 227 241,00 0,00 227 241,00 0,00
DS Krč 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00
DS E. Purkyňové 63 164,07 0,00 63 164,07 0,00
DS Zahradní Město 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00
DOZP Rudné u Nejdku 59 640,00 0,00 59 640,00 0,00
DOZP Sulická 68 300,00 0,00 68 300,00 0,00
ICSS Odlochovice 29 100,00 0,00 29 100,00 0,00
DC Paprsek 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00
Centrum sociálních služeb Praha 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00
Základní škola Vokovice, Praha 6, Vokovická 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00
Střední průmyslová škola na Proseku 136 000,00 0,00 136 000,00 0,00
Střední škola umělecká a řemeslná 700,00 0,00 700,00 0,00
SPŠ stavební J. Gočára, Praha 10, Druž. ochoz 3 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00
Hotelová škola Radlická 123 000,00 0,00 123 000,00 0,00
SŠ dostih. sportu a jezd., Praha 5, U Závodiště 46 001,00 46 001,00 0,00 0,00
Střední odborné učiliště gastronomie, Praha 10 5 820,00 0,00 5 820,00 0,00
Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy 6 611,20 0,00 6 611,20 0,00
Pohřební ústav hl. m. Prahy 4 580,00 4 580,00 0,00 0,00
Správa pražských hřbitovů 1 861 611,92 0,00 1 861 611,92 0,00
Správa služeb hl. m. Prahy 471 760,00 0,00 471 760,00 0,00
C E L K E M 4 810 601,59 431 561,87 4 257 581,79 121 457,93

Organizace Odvod na ZBÚ



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze dne 18. 6. 2015

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            
ZA ROK 2014 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace MČ celkem 1 2 3
č. v Kč Praha 1 Praha 2 Praha 3

A: ZDROJE z finančního vypořádání

3. Dorovnání dotací ze SR  c e l k e m 13 634 848,70 0,00 0,00 2 891 570,60
z toho: 

 volby do EP   ÚZ 98348 4 051 550,85 1 298 271,50
 volby do Senátu a zast. obcí  ÚZ 98187 7 853 386,48 1 593 299,10
doplňovací volby do Senátu PČR ÚZ 98071 1 729 911,37

4. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem 89 271 491,51 0,00 0,00 0,03
z toho: 
            přeplatky místních poplatků 936,00

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 24 020,00
vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí 
hl.m. Praze (pol. 4129,4229)                                                                                                                                                    54 407 940,95 0,03
podíl na odvodu z loterií, doplatek za 3.Q 2013 0,00
 provozování sběrného dvora (pol.4121) 1 338 594,56
doplatek DVz na rok 2014 33 500 000,00

5. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.3 a ř.4) 102 906 340,21 0,00 0,00 2 891 570,63

B: POTŘEBY finančního vypořádání

6. Odvody do SR  c e l k e m 3 709 037,98 0,00 15 475,90 14 100,00
z toho: 

sociálně-právní ochrana dětí  ÚZ 13011 220 480,78
vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS 0,00
 volby do EP   ÚZ 98348 2 464 060,24 9 623,20
 volby do Senátu PČR a zastup.obcí ÚZ 98187 722 660,70 5 852,70
 doplňovací volby do Senátu PČR  ÚZ 98071 0,00
vratky účel prostř.ost.rezotr.min./st.fondům 301 836,26 14 100,00

7. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m 3 661 131,72 103 408,00 107 407,61 153 699,00
z toho: 
         vratky účel. prostř. r. 2014 2 751 591,32 90 918,00 23 606,00 102 598,00

vratky účel. prostř.r.2013 (popř.2012,2011,2010) 164 567,92
vratky účel.prostř. r. 2013, u nichž je 
vyúčtování stanoveno na r. 2014 0,00
doplatky místních poplatků 744 972,48 12 490,00 83 801,61 51 101,00

8. Úhrn potřeb (ř.6 a ř.7) 7 370 169,70 103 408,00 122 883,51 167 799,00
9. Saldo FV (ř.5 - ř.8) 95 536 170,51 -103 408,00 -122 883,51 2 723 771,63

1



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze    

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            
ZA ROK 2014 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace
č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

3. Dorovnání dotací ze SR  c e l k e m
z toho: 

 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu a zast. obcí  ÚZ 98187
doplňovací volby do Senátu PČR ÚZ 98071

4. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem
z toho: 
            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti
vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí 
hl.m. Praze (pol. 4129,4229)                                                                                                                                                    
podíl na odvodu z loterií, doplatek za 3.Q 2013
 provozování sběrného dvora (pol.4121)
doplatek DVz na rok 2014

5. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.3 a ř.4)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

6. Odvody do SR  c e l k e m
z toho: 

sociálně-právní ochrana dětí  ÚZ 13011
vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS
 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu PČR a zastup.obcí ÚZ 98187
 doplňovací volby do Senátu PČR  ÚZ 98071
vratky účel prostř.ost.rezotr.min./st.fondům

7. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m
z toho: 
         vratky účel. prostř. r. 2014

vratky účel. prostř.r.2013 (popř.2012,2011,2010)
vratky účel.prostř. r. 2013, u nichž je 
vyúčtování stanoveno na r. 2014
doplatky místních poplatků

8. Úhrn potřeb (ř.6 a ř.7)
9. Saldo FV (ř.5 - ř.8)

4 5 6 7
Praha 4 Praha 5 Praha 6 Praha 7

1 398 062,74 1 401 046,18 0,00 766 766,86

261 749,41 385 131,68 244 970,07
1 136 313,33 1 015 914,50 521 796,79

0,00 33 500 000,20 204 649,45 0,00

0,20 204 649,45

33 500 000,00

1 398 062,74 34 901 046,38 204 649,45 766 766,86

0,00 0,00 1 386 892,89 0,00

209 905,94

772 144,71
404 842,24

191 083,77 185 232,44 81 294,32 81 761,90

189 663,77 100 180,00 26 579,32 68 438,00

1 420,00 85 052,44 54 715,00 13 323,90

191 083,77 185 232,44 1 468 187,21 81 761,90
1 206 978,97 34 715 813,94 -1 263 537,76 685 004,96

2



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze    

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            
ZA ROK 2014 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace
č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

3. Dorovnání dotací ze SR  c e l k e m
z toho: 

 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu a zast. obcí  ÚZ 98187
doplňovací volby do Senátu PČR ÚZ 98071

4. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem
z toho: 
            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti
vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí 
hl.m. Praze (pol. 4129,4229)                                                                                                                                                    
podíl na odvodu z loterií, doplatek za 3.Q 2013
 provozování sběrného dvora (pol.4121)
doplatek DVz na rok 2014

5. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.3 a ř.4)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

6. Odvody do SR  c e l k e m
z toho: 

sociálně-právní ochrana dětí  ÚZ 13011
vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS
 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu PČR a zastup.obcí ÚZ 98187
 doplňovací volby do Senátu PČR  ÚZ 98071
vratky účel prostř.ost.rezotr.min./st.fondům

7. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m
z toho: 
         vratky účel. prostř. r. 2014

vratky účel. prostř.r.2013 (popř.2012,2011,2010)
vratky účel.prostř. r. 2013, u nichž je 
vyúčtování stanoveno na r. 2014
doplatky místních poplatků

8. Úhrn potřeb (ř.6 a ř.7)
9. Saldo FV (ř.5 - ř.8)

8 9 10 11
Praha 8 Praha 9 Praha 10 Praha 11

167 704,82 2 063 117,11 2 055 288,67 139 573,36

1 055 713,56
167 704,82 1 007 403,55 369 033,30 139 573,36

1 686 255,37

4 364 734,08 0,00 49 500 000,00 0,00

4 364 734,08 49 500 000,00

4 532 438,90 2 063 117,11 51 555 288,67 139 573,36

574 099,48 0,00 105 890,67 400 893,43

573,84

482 674,82 104 716,83 400 893,43

91 424,66 600,00

568 445,61 231 371,00 162 270,24 143 032,41

438 815,86 224 438,00 133 985,00 110 793,00
0,00

129 629,75 6 933,00 28 285,24 32 239,41

1 142 545,09 231 371,00 268 160,91 543 925,84
3 389 893,81 1 831 746,11 51 287 127,76 -404 352,48

3



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze    

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            
ZA ROK 2014 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace
č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

3. Dorovnání dotací ze SR  c e l k e m
z toho: 

 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu a zast. obcí  ÚZ 98187
doplňovací volby do Senátu PČR ÚZ 98071

4. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem
z toho: 
            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti
vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí 
hl.m. Praze (pol. 4129,4229)                                                                                                                                                    
podíl na odvodu z loterií, doplatek za 3.Q 2013
 provozování sběrného dvora (pol.4121)
doplatek DVz na rok 2014

5. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.3 a ř.4)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

6. Odvody do SR  c e l k e m
z toho: 

sociálně-právní ochrana dětí  ÚZ 13011
vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS
 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu PČR a zastup.obcí ÚZ 98187
 doplňovací volby do Senátu PČR  ÚZ 98071
vratky účel prostř.ost.rezotr.min./st.fondům

7. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m
z toho: 
         vratky účel. prostř. r. 2014

vratky účel. prostř.r.2013 (popř.2012,2011,2010)
vratky účel.prostř. r. 2013, u nichž je 
vyúčtování stanoveno na r. 2014
doplatky místních poplatků

8. Úhrn potřeb (ř.6 a ř.7)
9. Saldo FV (ř.5 - ř.8)

12 13 14 15
Praha 12 Praha 13 Praha 14 Praha 15

119 706,84 0,00 1 230 732,33 471 377,24

439 025,57 136 151,14
119 706,84 791 706,76 335 226,10

1 338 594,56 0,00 0,00 0,00

1 338 594,56

1 458 301,40 0,00 1 230 732,33 471 377,24

226 339,72 189 141,86 59 961,00 0,00

10 001,00

221 814,72 47 378,35
131 762,51

4 525,00 59 961,00

104 210,08 244 484,29 130 271,01 43 759,25

82 862,58 141 248,05 106 670,00 29 919,50

21 347,50 103 236,24 23 601,01 13 839,75

330 549,80 433 626,15 190 232,01 43 759,25
1 127 751,60 -433 626,15 1 040 500,32 427 617,99

4



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze    

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            
ZA ROK 2014 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace
č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

3. Dorovnání dotací ze SR  c e l k e m
z toho: 

 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu a zast. obcí  ÚZ 98187
doplňovací volby do Senátu PČR ÚZ 98071

4. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem
z toho: 
            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti
vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí 
hl.m. Praze (pol. 4129,4229)                                                                                                                                                    
podíl na odvodu z loterií, doplatek za 3.Q 2013
 provozování sběrného dvora (pol.4121)
doplatek DVz na rok 2014

5. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.3 a ř.4)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

6. Odvody do SR  c e l k e m
z toho: 

sociálně-právní ochrana dětí  ÚZ 13011
vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS
 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu PČR a zastup.obcí ÚZ 98187
 doplňovací volby do Senátu PČR  ÚZ 98071
vratky účel prostř.ost.rezotr.min./st.fondům

7. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m
z toho: 
         vratky účel. prostř. r. 2014

vratky účel. prostř.r.2013 (popř.2012,2011,2010)
vratky účel.prostř. r. 2013, u nichž je 
vyúčtování stanoveno na r. 2014
doplatky místních poplatků

8. Úhrn potřeb (ř.6 a ř.7)
9. Saldo FV (ř.5 - ř.8)

16 17 18 19 20
Praha 16 Praha 17 Praha 18 Praha 19 Praha 20

53 571,52 49 185,28 100 628,00 224 556,50 82 652,41

124 556,50 17 879,41
53 571,52 49 185,28 100 628,00 100 000,00 64 773,00

0,00 0,00 0,00 0,00 319 524,19

319 524,19

53 571,52 49 185,28 100 628,00 224 556,50 402 176,60

5 582,57 103 832,37 16 559,40 4 000,00 0,00

396,97 103 832,37 16 559,40

5 185,60 4 000,00

274 169,05 26 389,00 96 116,13 25 884,00 68 637,25

273 259,80 26 194,00 95 940,00 20 134,00 68 156,00

909,25 195,00 176,13 5 750,00 481,25

279 751,62 130 221,37 112 675,53 29 884,00 68 637,25
-226 180,10 -81 036,09 -12 047,53 194 672,50 333 539,35

5



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze    

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            
ZA ROK 2014 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace
č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

3. Dorovnání dotací ze SR  c e l k e m
z toho: 

 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu a zast. obcí  ÚZ 98187
doplňovací volby do Senátu PČR ÚZ 98071

4. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem
z toho: 
            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti
vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí 
hl.m. Praze (pol. 4129,4229)                                                                                                                                                    
podíl na odvodu z loterií, doplatek za 3.Q 2013
 provozování sběrného dvora (pol.4121)
doplatek DVz na rok 2014

5. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.3 a ř.4)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

6. Odvody do SR  c e l k e m
z toho: 

sociálně-právní ochrana dětí  ÚZ 13011
vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS
 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu PČR a zastup.obcí ÚZ 98187
 doplňovací volby do Senátu PČR  ÚZ 98071
vratky účel prostř.ost.rezotr.min./st.fondům

7. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m
z toho: 
         vratky účel. prostř. r. 2014

vratky účel. prostř.r.2013 (popř.2012,2011,2010)
vratky účel.prostř. r. 2013, u nichž je 
vyúčtování stanoveno na r. 2014
doplatky místních poplatků

8. Úhrn potřeb (ř.6 a ř.7)
9. Saldo FV (ř.5 - ř.8)

21 22 23 24
Praha 21 Praha 22 Běchovice Benice

0,00 0,00 1 263,30 0,00

1 009,10
254,20

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1 263,30 0,00

5 247,00 0,00 0,00 26 300,00

1 794,00 13 103,00
13 197,00

3 453,00

34 234,68 43 645,75 22 618,75 0,00

31 165,93 36 458,00 22 500,00
0,00

3 068,75 7 187,75 118,75

39 481,68 43 645,75 22 618,75 26 300,00
-39 481,68 -43 645,75 -21 355,45 -26 300,00

6



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze    

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            
ZA ROK 2014 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace
č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

3. Dorovnání dotací ze SR  c e l k e m
z toho: 

 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu a zast. obcí  ÚZ 98187
doplňovací volby do Senátu PČR ÚZ 98071

4. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem
z toho: 
            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti
vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí 
hl.m. Praze (pol. 4129,4229)                                                                                                                                                    
podíl na odvodu z loterií, doplatek za 3.Q 2013
 provozování sběrného dvora (pol.4121)
doplatek DVz na rok 2014

5. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.3 a ř.4)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

6. Odvody do SR  c e l k e m
z toho: 

sociálně-právní ochrana dětí  ÚZ 13011
vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS
 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu PČR a zastup.obcí ÚZ 98187
 doplňovací volby do Senátu PČR  ÚZ 98071
vratky účel prostř.ost.rezotr.min./st.fondům

7. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m
z toho: 
         vratky účel. prostř. r. 2014

vratky účel. prostř.r.2013 (popř.2012,2011,2010)
vratky účel.prostř. r. 2013, u nichž je 
vyúčtování stanoveno na r. 2014
doplatky místních poplatků

8. Úhrn potřeb (ř.6 a ř.7)
9. Saldo FV (ř.5 - ř.8)

25 26 27 28
Březiněves Čakovice Ďáblice D. Chabry

0,00 0,00 3 545,27 0,00

3 545,27

10 020,00 0,00 40,00 0,00

10 020,00 40,00

10 020,00 0,00 3 585,27 0,00

0,00 21 367,89 1 192,63 0,00

21 367,89 1 192,63

0,00 95 047,75 0,00 3 695,00

0,00 85 631,00 0,00 2 840,00

9 416,75 855,00

0,00 116 415,64 1 192,63 3 695,00
10 020,00 -116 415,64 2 392,64 -3 695,00

7



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze    

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            
ZA ROK 2014 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace
č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

3. Dorovnání dotací ze SR  c e l k e m
z toho: 

 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu a zast. obcí  ÚZ 98187
doplňovací volby do Senátu PČR ÚZ 98071

4. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem
z toho: 
            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti
vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí 
hl.m. Praze (pol. 4129,4229)                                                                                                                                                    
podíl na odvodu z loterií, doplatek za 3.Q 2013
 provozování sběrného dvora (pol.4121)
doplatek DVz na rok 2014

5. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.3 a ř.4)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

6. Odvody do SR  c e l k e m
z toho: 

sociálně-právní ochrana dětí  ÚZ 13011
vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS
 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu PČR a zastup.obcí ÚZ 98187
 doplňovací volby do Senátu PČR  ÚZ 98071
vratky účel prostř.ost.rezotr.min./st.fondům

7. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m
z toho: 
         vratky účel. prostř. r. 2014

vratky účel. prostř.r.2013 (popř.2012,2011,2010)
vratky účel.prostř. r. 2013, u nichž je 
vyúčtování stanoveno na r. 2014
doplatky místních poplatků

8. Úhrn potřeb (ř.6 a ř.7)
9. Saldo FV (ř.5 - ř.8)

29 30 31 32 33
D.Měcholupy D.Počernice Dubeč Klánovice Koloděje

5 754,00 0,00 71 746,00 0,00 11 422,00

23 733,00 5 366,00
5 754,00 10 855,00 6 056,00

37 158,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 754,00 0,00 71 746,00 0,00 11 422,00

0,00 76 379,36 0,00 0,00 0,00

34 121,32
42 258,04

0,00 832,50 25 927,25 37 740,25 108,50

25 019,00 36 621,50 50,00

832,50 908,25 1 118,75 58,50

0,00 77 211,86 25 927,25 37 740,25 108,50
5 754,00 -77 211,86 45 818,75 -37 740,25 11 313,50

8



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze    

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            
ZA ROK 2014 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace
č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

3. Dorovnání dotací ze SR  c e l k e m
z toho: 

 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu a zast. obcí  ÚZ 98187
doplňovací volby do Senátu PČR ÚZ 98071

4. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem
z toho: 
            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti
vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí 
hl.m. Praze (pol. 4129,4229)                                                                                                                                                    
podíl na odvodu z loterií, doplatek za 3.Q 2013
 provozování sběrného dvora (pol.4121)
doplatek DVz na rok 2014

5. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.3 a ř.4)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

6. Odvody do SR  c e l k e m
z toho: 

sociálně-právní ochrana dětí  ÚZ 13011
vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS
 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu PČR a zastup.obcí ÚZ 98187
 doplňovací volby do Senátu PČR  ÚZ 98071
vratky účel prostř.ost.rezotr.min./st.fondům

7. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m
z toho: 
         vratky účel. prostř. r. 2014

vratky účel. prostř.r.2013 (popř.2012,2011,2010)
vratky účel.prostř. r. 2013, u nichž je 
vyúčtování stanoveno na r. 2014
doplatky místních poplatků

8. Úhrn potřeb (ř.6 a ř.7)
9. Saldo FV (ř.5 - ř.8)

34 35 36 37 38
Kolovraty Královice Křeslice Kunratice Libuš

5 257,00 0,00 0,00 0,00 16 106,19

11 772,56
5 257,00 4 333,63

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 257,00 0,00 0,00 0,00 16 106,19

2 845,00 32 270,80 0,00 41 548,60 113 887,00

2 845,00 18 139,00 39 870,50
14 131,80 1 678,10

113 887,00

75,00 0,00 0,00 25 467,00 17 782,25

0,00 24 060,00 0,00
8 727,75

75,00 1 407,00 9 054,50

2 920,00 32 270,80 0,00 67 015,60 131 669,25
2 337,00 -32 270,80 0,00 -67 015,60 -115 563,06

9



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze    

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            
ZA ROK 2014 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace
č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

3. Dorovnání dotací ze SR  c e l k e m
z toho: 

 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu a zast. obcí  ÚZ 98187
doplňovací volby do Senátu PČR ÚZ 98071

4. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem
z toho: 
            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti
vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí 
hl.m. Praze (pol. 4129,4229)                                                                                                                                                    
podíl na odvodu z loterií, doplatek za 3.Q 2013
 provozování sběrného dvora (pol.4121)
doplatek DVz na rok 2014

5. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.3 a ř.4)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

6. Odvody do SR  c e l k e m
z toho: 

sociálně-právní ochrana dětí  ÚZ 13011
vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS
 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu PČR a zastup.obcí ÚZ 98187
 doplňovací volby do Senátu PČR  ÚZ 98071
vratky účel prostř.ost.rezotr.min./st.fondům

7. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m
z toho: 
         vratky účel. prostř. r. 2014

vratky účel. prostř.r.2013 (popř.2012,2011,2010)
vratky účel.prostř. r. 2013, u nichž je 
vyúčtování stanoveno na r. 2014
doplatky místních poplatků

8. Úhrn potřeb (ř.6 a ř.7)
9. Saldo FV (ř.5 - ř.8)

39 40 41 42 43
Lipence Lochkov Lysolaje Nebušice Nedvězí

7 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 866,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00

572,00 4 700,00 14 604,00 29 823,50 9 688,00

572,00 13 616,00 28 782,00 4 031,50
988,00 1 041,50 5 656,50

4 700,00

177 047,67 75,00 2 326,25 160,70 0,00

20 000,00 0,00 160,70
155 840,17

1 207,50 75,00 2 326,25

177 619,67 4 775,00 16 930,25 29 984,20 9 688,00
-169 753,67 -4 775,00 -16 930,25 -29 984,20 -9 688,00

10



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze    

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            
ZA ROK 2014 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace
č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

3. Dorovnání dotací ze SR  c e l k e m
z toho: 

 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu a zast. obcí  ÚZ 98187
doplňovací volby do Senátu PČR ÚZ 98071

4. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem
z toho: 
            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti
vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí 
hl.m. Praze (pol. 4129,4229)                                                                                                                                                    
podíl na odvodu z loterií, doplatek za 3.Q 2013
 provozování sběrného dvora (pol.4121)
doplatek DVz na rok 2014

5. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.3 a ř.4)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

6. Odvody do SR  c e l k e m
z toho: 

sociálně-právní ochrana dětí  ÚZ 13011
vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS
 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu PČR a zastup.obcí ÚZ 98187
 doplňovací volby do Senátu PČR  ÚZ 98071
vratky účel prostř.ost.rezotr.min./st.fondům

7. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m
z toho: 
         vratky účel. prostř. r. 2014

vratky účel. prostř.r.2013 (popř.2012,2011,2010)
vratky účel.prostř. r. 2013, u nichž je 
vyúčtování stanoveno na r. 2014
doplatky místních poplatků

8. Úhrn potřeb (ř.6 a ř.7)
9. Saldo FV (ř.5 - ř.8)

44 45 46 47 48
Petrovice Př.Kopanina Řeporyje Satalice Slivenec

144 224,55 0,00 0,00 18 796,00 0,00

39 367,35 6 146,00
104 857,20 12 650,00

0,00 19 033,00 0,00 0,00 0,00

19 033,00

144 224,55 19 033,00 0,00 18 796,00 0,00

0,00 29 026,00 38 767,36 0,00 1 641,86

22 515,00 15 512,16 1 052,72
6 511,00 23 255,20 589,14

39 940,00 733,75 50,00 1 297,00 565,75

39 940,00 0,00 497,00
0,00

733,75 50,00 800,00 565,75

39 940,00 29 759,75 38 817,36 1 297,00 2 207,61
104 284,55 -10 726,75 -38 817,36 17 499,00 -2 207,61

11



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze    

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            
ZA ROK 2014 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace
č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

3. Dorovnání dotací ze SR  c e l k e m
z toho: 

 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu a zast. obcí  ÚZ 98187
doplňovací volby do Senátu PČR ÚZ 98071

4. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem
z toho: 
            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti
vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí 
hl.m. Praze (pol. 4129,4229)                                                                                                                                                    
podíl na odvodu z loterií, doplatek za 3.Q 2013
 provozování sběrného dvora (pol.4121)
doplatek DVz na rok 2014

5. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.3 a ř.4)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

6. Odvody do SR  c e l k e m
z toho: 

sociálně-právní ochrana dětí  ÚZ 13011
vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS
 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu PČR a zastup.obcí ÚZ 98187
 doplňovací volby do Senátu PČR  ÚZ 98071
vratky účel prostř.ost.rezotr.min./st.fondům

7. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m
z toho: 
         vratky účel. prostř. r. 2014

vratky účel. prostř.r.2013 (popř.2012,2011,2010)
vratky účel.prostř. r. 2013, u nichž je 
vyúčtování stanoveno na r. 2014
doplatky místních poplatků

8. Úhrn potřeb (ř.6 a ř.7)
9. Saldo FV (ř.5 - ř.8)

49 50 51 52 53
Suchdol Šeberov Štěrboholy Troja Újezd

0,00 0,00 6 498,00 0,00 35 128,00

708,00
34 420,00

6 498,00

0,00 936,00 0,00 0,00 0,00

936,00

0,00 936,00 6 498,00 0,00 35 128,00

19 083,67 8,00 13 666,00 34 834,50 0,00

6 755,30 8,00 10 716,00 15 459,50
12 328,37 2 950,00 19 375,00

34 728,00 68,48 15,00 18 880,00 1 127,25

68,48 18 880,00
0,00 0,00

34 728,00 15,00 1 127,25

53 811,67 76,48 13 681,00 53 714,50 1 127,25
-53 811,67 859,52 -7 183,00 -53 714,50 34 000,75

12



Příloha č. 8 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze    

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            
ZA ROK 2014 S MČ HL. M. PRAHY

Poř. Název finanční operace
č.

A: ZDROJE z finančního vypořádání

3. Dorovnání dotací ze SR  c e l k e m
z toho: 

 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu a zast. obcí  ÚZ 98187
doplňovací volby do Senátu PČR ÚZ 98071

4. Dorovnání z rozpočtu HMP celkem
z toho: 
            přeplatky místních poplatků

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti
vratka nedočerp.dotace poskytnuté městskou částí 
hl.m. Praze (pol. 4129,4229)                                                                                                                                                    
podíl na odvodu z loterií, doplatek za 3.Q 2013
 provozování sběrného dvora (pol.4121)
doplatek DVz na rok 2014

5. Úhrn zdrojů fin. vypořádání   (ř.3 a ř.4)

B: POTŘEBY finančního vypořádání

6. Odvody do SR  c e l k e m
z toho: 

sociálně-právní ochrana dětí  ÚZ 13011
vratky ostat.účel.prostř. MF ČR-kap.VPS
 volby do EP   ÚZ 98348
 volby do Senátu PČR a zastup.obcí ÚZ 98187
 doplňovací volby do Senátu PČR  ÚZ 98071
vratky účel prostř.ost.rezotr.min./st.fondům

7. Odvody do rozpočtu HMP   c e l k e m
z toho: 
         vratky účel. prostř. r. 2014

vratky účel. prostř.r.2013 (popř.2012,2011,2010)
vratky účel.prostř. r. 2013, u nichž je 
vyúčtování stanoveno na r. 2014
doplatky místních poplatků

8. Úhrn potřeb (ř.6 a ř.7)
9. Saldo FV (ř.5 - ř.8)

54 55 56 57
V. Chuchle Vinoř Zbraslav Zličín

0,00 0,00 70 379,93 21 322,00

70 379,93 21 322,00

0,00 0,00 0,00 13 960,00

13 960,00

0,00 0,00 70 379,93 35 282,00

56 944,00 21 846,10 969,72 9 055,70

35 289,00 7 257,50 969,72 9 055,70
21 655,00 14 588,60

42 515,83 0,00 11 500,00 0,00

41 830,83 0,00 11 470,00

685,00 30,00

99 459,83 21 846,10 12 469,72 9 055,70
-99 459,83 -21 846,10 57 910,21 26 226,30

13



Příloha č. 9 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze dne 18. 6. 2015

Finanční vypořádání za rok 2014 - dotace MŠMT poskytnuté prostřednictvím HMP 
školám a školským zařízením zřizovaným městskými částmi  Prahy 1 až 57, 

na krytí nákladů na vzdělání                                   
v Kč

ORG IČO SUBJEKT
ODVODY V 
RÁMCI FV

Městská část PRAHA 1 

91699000505 60436166 Základní škola J. Gutha-Jarkovského 8 624,45
Městská část PRAHA 2

91699000762 70890935
Mateřská škola "Trojlístek", Praha 2, 
Kladská 25 4 556,00

91699000761 70891061 Mateřská škola, Praha 2, Šumavská 37 938,00
Městská část PRAHA 4

91699000548 61384518
Základní škola a Mateřská škola, Praha 
4, Sdružení 1080 1 089,00

Městská část PRAHA 6

91699000579 48133809
Základní škola a Mateřská škola 
Červený vrch, Praha 6, Alžírská 26 359,00

91699000581 48133795
Základní škola Petřiny - sever, Praha 6, 
Na Okraji 43 15 240,00

91699000588 67798543
Základní škola a Mateřská škola, Praha 
6, náměstí Svobody 2 28 294,00

Městská část PRAHA 7

91699000590 61389838
Základní škola Praha 7, Strossmayerovo 
náměstí 4 3 400,00

Městská část PRAHA - Libuš

91699000913 49624628 Mateřská škola K Lukám 23 985,00
Městská část PRAHA 13

91699000656 61385611
Základní škola, Praha 13, Mohylová 
1963 17 655,42

Městská část PRAHA - Řeporyje

91699000688 47611219
Základní škola Praha 5 - Řeporyje, Od 
Školy 596 130,58

Městská část PRAHA 14

91699001304 70919593
Mateřská škola JAHODNICE, Praha 9 - 
Kyje, Kostlivého 1218 1 470,00

91699000673 63832836
Základní škola, Praha 9 - Černý Most, 
Bří. Venclíků 1140 4 133,20

Městská část PRAHA 18

91699001530 29011647
Zařízení školního stravování v 
Letňanech 30 993,21

Městská část PRAHA 19

91699001343 70920290 Mateřské školy Praha - Kbely        15 931,36

91699000700 61384780
Základní škola, Praha 9 - Kbely, 
Albrechtická 732        20 044,14

Městská část PRAHA - Kolovraty

91699001356 70926921 Základní škola Praha - Kolovraty 47,30

176 890,66

Vratka prostřednictvím MČ Praha 10, odvod zahrnut v Příloze č. 8
tohoto usnesení

ORG IČO SUBJEKT
ODVODY V 
RÁMCI FV

Městská část PRAHA 10 v Kč

91630000010 00063941
Základní škola, Praha 10, U Roháčových 
kasáren 19/1381 600,00

Celkem školy a školská zařízení - odvody v rámci FV  



SHRNUTÍ FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ DOTACÍ MŠMT 
za MŠ, ZŠ, ŠJ, ZUŠ a  DDM, jejichž zřizovatelem jsou městské části

                                                                          v Kč
školská zařízení odvod v rámci FV
Mateřské školy 46 880,36
Základní školy 99 017,09
Školní jídelny 30 993,21
Základní umělecké školy 0,00
Dům dětí a mládeže 0,00

Celkem k odvodu v rámci FV - z dotací 
poskytnutých podle zákona č. 561/2004 Sb. 176 890,66

Městská část 10 - odvod v rámci FV, z dotace 
poskytnuté podle zákona č. 218/2000 Sb. Základní 
škole, Praha 10, U Roháčových kasáren 19/1381 600,00

Celkem 177 490,66



Příloha č. 10 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/35 ze dne 18. 6. 2015

























































































































































































Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 1260 

ze dne  2.6.2015 

ke Zprávě nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření hlavního města Prahy za 
období od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2014 

 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
1.  Zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření hlavního města 

Prahy za období od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2014 uvedenou v příloze č. 1 
tohoto usnesení 

2.  Dopis pro vedení hlavního města Prahy o přezkoumání hospodaření za rok 2014 
uvedený v příloze č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit Zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření 
hlavního města Prahy za období od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2014 
Zastupitelstvu hl.m. Prahy 

Termín: 18.6.2015 

2.  ředitelce MHMP 
1.  zajistit odstranění zjištění - chyb vyplývajících z výsledků přezkoumání 

hospodaření vlastního hlavního města Prahy za rok 2014 
Termín: 30.9.2015 



I I I .   ž á d á  
1.  starosty MČ hl. m. Prahy 

1.  ve kterých byly v rámci přezkoumání hospodaření zjištěny chyby a nedostatky 
závažného i nezávažného charakteru, aby přijali opatření k jejich odstranění 

Termín: 30.9.2015 

 

 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-18097  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová, ředitelka MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 
 
 

Zpráva o plnění rozpočtu hl. m. Prahy za rok 2014 
 
 
 
 
 

DŮVODOVÁ   ZPRÁVA 
k tisku Z - 3332 

ČÁST I.   
  

(Hlavní město Praha celkem) 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Seznam použitých zkratek: 
 
  
 EHP  - Evropský hospodářský prostor 
 EHP/Norska - Finanční mechanismus EHP Norsko 
 NF/CH - Program švýcarsko – české spolupráce 
 FRR  - fond rezerv a rozvoje 
 FÚ  - Finanční úřad 
            FS EU             - Fond solidarity Evropské unie 
 FV  - finanční vypořádání  
 HZS  - Hasičský záchranný sbor 
 MČ  - Městské části hlavního města Prahy 
 MF  - Ministerstvo financí  
 MK  - Ministerstvo kultury  
 MMR  - Ministerstvo pro místní rozvoj 
            MPSV  - Ministerstvo práce a sociálních věcí  
            MŠMT  - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
 MV   - Ministerstvo vnitra  
 MZ   - Ministerstvo zemědělství  
 MZdr   - Ministerstvo zdravotnictví  
 MŽP  - Ministerstvo životního prostředí  
 SFDI  - Státní fond dopravní infrastruktury 
            SFRB              - Státní fond rozvoje bydlení 
 SFŽP  - Státní fond životního prostředí 
 OPPK  - Operační program Praha – Konkurenceschopnost 
 OPPA  - Operační program Praha – Adaptabilita  
 ORJ  - Organizační jednotka (kapitola) 
 PID  - Pražská integrovaná doprava 
 PIS  - Pražská informační služba 
 PO  - Příspěvkové organizace 
            RHMP             - Rada hl. m. Prahy 
            RMČ               - Rada městské části hl. m. Prahy 
 RS  - Rozpočet schválený 
 RU  - Rozpočet upravený 
 SR  - Státní rozpočet 
            ZHMP            - Zastupitelstvo hl. m. Prahy 
            ZMČ              - Zastupitelstvo městské části hl. m. Prahy 
 
 
Vysvětlivky: 
 
 kapitola 01 - Rozvoj obce 
 kapitola 02 - Městská infrastruktura 
 kapitola 03 - Doprava 
 kapitola 04 - Školství, mládež a sport 
 kapitola 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 
 kapitola 06 - Kultura a cestovní ruch 
 kapitola 07 - Bezpečnost 
 kapitola 08 - Hospodářství 
 kapitola 09 - Vnitřní správa 
 kapitola 10 - Pokladní správa 



 
 
 
Obsah:                Strana 
 
 
 
I.   Hlavní město Praha celkem 
 
 
 
 1. Úvod                                                                                                                          
 2. Příjmy                                                                                                                        
 3. Výdaje                                                                                                                      
 4. Financování                                                                                                              
 5. Vybrané ekonomické údaje  
  5.1.  -  Finanční vypořádání se státním rozpočtem                                                  
  5.2.  -  Účelové prostředky státního rozpočtu poskytnuté hl. m. Praze                   

v roce 2014                                                                                                  
 

     
     
 6. Tabulkové přílohy                                                                                                    
  6.1.  -  Bilance příjmů a výdajů rozpočtu k 31. 12. 2014 za hl. m. Prahu        

 celkem   
 

  6.2.  -  Rozbor příjmů, výdajů a financování podle rozpočtových kapitol  
 za hl. m. Prahu celkem 

 

  6.3.  -  Běžné a kapitálové výdaje hl. m. Prahy členěné podle ORJ  
     
     
     
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1.   Hlavní město Praha celkem 
 
1.   Úvod 
Hospodaření hlavního města Prahy jako celku (obce i kraje současně) skončilo k 31. 12. 2014 
přebytkem hospodaření ve výši 1 926 716,03 tis. Kč, na kterém se podílí vlastní hlavní město 
Praha přebytkem hospodaření ve výši 2 348 458,02 tis. Kč a městské části hlavního města 
Prahy schodkem hospodaření ve výši  421 741,99 tis. Kč. Z celkového počtu 57 městských 
částí hlavního města Prahy skončilo k 31. 12. 2014 přebytkem hospodaření 35 městských 
částí hlavního města Prahy a 22 městských částí hlavního města Prahy vykazuje schodek 
hospodaření. 
 
Podrobný přehled hospodaření jednotlivých městských částí hlavního města Prahy je uveden a 
vysvětlen v části III této Důvodové zprávy. Hospodaření vlastního hlavního města Prahy je 
podrobně popsáno v části II této Důvodové zprávy. 
 
Přebytek hospodaření hlavního města Prahy jako celku ve výši 1 926 716,03 tis. Kč vznikl 
plněním výdajů pouze na 90,08 % RU (běžné výdaje byly plněny na 94,23 % RU a kapitálové 
pouze na 82,13 % RU) a příjmů na 108,47 % RU. Přehled plnění rozpočtu k 31. 12. 2014 
udává následující tabulka: 

v tis. Kč 
Plnění rozpočtu k 31. 12. 2014 HMP celkem vlastní HMP MČ HMP 

Příjmy - RS 47 842 453,20 36 795 788,70 11 046 664,50 
          - RU 64 519 045,30 50 322 511,80 14 196 533,50 
          - Skut. 69 981 776,67 56 928 851,32 13 052 925,35 
Výdaje - RS 62 635 341,60 48 050 422,70 14 584 918,90 
           - RU 75 552 897,10 58 165 782,20 17 387 114,90 
           - Skut. 68 055 060,64 54 580 393,30 13 474 667,34 
Rozdíl příjmů a výdajů*/ - RS -14 792 888,40 -11 254 634,00 -3 538 254,40 
                                   - RU -11 033 851,80 -7 843 270,40  -3 190 581,40 
                                   - Skut. 1 926 716,03 2 348 458,02 -421 741,99 
*/plánovaný rozdíl příjmů a výdajů je kryt třídou 8 – financování 
 
Vývoj hospodaření hlavního města Prahy od roku 2008 mapuje bilanční tabulka:  

             v tis. Kč 

Název položky Skut.2008 Skut.2009 Skut.2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 Skut. 2014 
              
Daňové příjmy - třída 1 45 599 142,68 39 478 791,46 41 485 034,01 41 491 494,23 41 915 419,71 42 779 639,46 45 183 812,59 

Nedaňové příjmy - třída 2 2 439 232,60 2 722 447,02 2 417 899,77 2 356 245,86 3 952 706,29 2 858 992,15 5 937 801,43 

Kapitál. příjmy  - třída 3 90 187,44 41 083,80 97 370,93 33 430,58 28 024,01 25 697,39 133 264,31 

Vlastní příjmy   48 128 562,72 42 242 322,28 44 000 304,71 43 881 170,67 45 896 150,01 45 664 329,00 51 254 878,33 

              

Přijaté  transfery  -třída 4 18 292 404,23 21 964 507,13 24 365 235,91 19 871 297,07 17 093 671,90 17 672 076,43 18 726 898,34 

Příjmy celkem  66 420 966,95 64 206 829,41 68 365 540,62 63 752 467,74 62 989 821,91 63 336 405,43 69 981 776,67 

               

Provozní výdaje  - třída 5  39 718 828,88 43 450 775,82 49 166 612,86 46 078 585,12 43 928 989,97 45 417 959,29 46 752 121,31 

Kapitál. výdaje - třída 6 19 547 107,53 24 761 261,08 21 231 460,59 19 644 255,40 17 337 451,08 13 437 542,58 21 302 939,33 

Výdaje celkem  59 265 936,41 68 212 036,90 70 398 073,45 65 722 840,52 61 266 441,05 58 855 501,87 68 055 060,64 

                

Výsledek hospodaření                                                                     
- schodek,                                        
+ přebytek 7 155 030,54 -4 005 207,49 -2 032 532,83 -1 970 372,78 1 723 380,86 4 480 903,56 1 926 716,03 

Porovnání výsledků dosažených v příjmové a výdajové části rozpočtu s roky 2012 a 2013 je 
v následující tabulce: 



         
         
Vývoj rozpočtových příjmů hl. m. Prahy        
         

Hlavní město Praha celkem 
Skutečnost (v tis. Kč)  Podíl na celkových příjmech v % v roce Meziroční vývoj příjmů v % 

k 31.12.2012 k 31.12.2013 k 31.12.2014 2012 2013 2014 2013/2012 2014/2013 

                  
Příjmy: daňové 41 915 419,71 42 779 639,46 45 183 812,59 66,54 67,54 64,57 102,06 105,62 
              nedaňové 3 952 706,29 2 858 992,15 5 937 801,43 6,28 4,51 8,48 72,33 207,69 
             kapitálové 28 024,01 25 697,39 133 264,31 0,04 0,04 0,19 91,70 518,59 
Vlastní příjmy celkem 45 896 150,01 45 664 329,00 51 254 878,33 72,86 72,10 73,24 99,49 112,24 
                  
Přijaté transfery 17 093 671,90 17 672 076,43 18 726 898,34 27,14 27,90 26,76 103,38 105,97 

z toho převody z fondů 
podnikatelské činnosti 4 999 900,44 5 568 578,17 5 766 796,02 7,94 8,79 8,24 111,37 103,56 

Příjmy celkem 62 989 821,91 63 336 405,43 69 981 776,67 100,00 100,00 100,00 100,55 110,49 

         
Vývoj rozpočtových výdajů hl. m. Prahy        

         

Hlavní město Praha celkem 
Skutečnost (v tis. Kč ) Podíl na celkových výdajích v % v roce 

Meziroční vývoj výdajů v 
% 

k 31.12.2012 k 31.12.2013 k 31.12.2014 2012 2013 2014 2013/2012 2014/2013 

                  
Výdaje:  běžné 43 928 989,97 45 417 959,29 46 752 121,31 71,70 77,17 68,70 103,39 102,94 
                kapitálové 17 337 451,08 13 437 542,58 21 302 939,33 28,30 22,83 31,30 77,51 158,53 

Výdaje celkem 61 266 441,05 58 855 501,87 68 055 060,64 100,00 100,00 100,00 96,06 115,63 
         



Daňové příjmy dosáhly v roce 2008 finanční objem ve výši 45 599 142,68 tis. Kč. V roce 
2009 došlo k propadu  o 6 120 351,22 tis. Kč a od té doby daňové příjmy dosáhly maximální 
výše v roce 2014, a to 45 183 812,59 tis. Kč, což je stále o 415 330,09 tis. Kč méně než v roce 
2008. 
 
Nedaňové příjmy  se podílely v roce 2014 na celkových příjmech 8,48 %, v roce 2013 to bylo 
4,51 %. Meziroční nárůst činil 3 078 809,28 tis. Kč. Objemově největším a tudíž 
rozhodujícím druhem nedaňových příjmů jsou příjmy z úroků a realizace finančního majetku 
ve výši 4 275 723,90 tis. Kč. Jedná se o úrokové příjmy z finančních derivátů, dividendy od 
Pražské teplárenské Holding a. s., Pražské plynárenské Holding a. s., Pražské energetiky 
Holding a. s. Dalšími objemově důležitými příjmy jsou přijaté sankční platby ve výši 
439 903,00 tis. Kč – jde především o příjmy spojené s odtahy motorových vozidel na území 
hlavního města Prahy, které brání bezpečnosti silničního provozu, či jinými pokutami 
vybíranými Městskou policií hlavního města Prahy nebo odbory MHMP. 
 
Příjmy kapitálové ve skutečnosti představují pouze nepatrnou část z celkových příjmů hl. m. 
Prahy. Jedná se především o příjmy z prodeje investičního majetku a o investiční dary pro 
městské části hl. m. Dynamika  darů se nedá předem určit. 
 
Přijaté transfery jsou druhým nejdůležitějším zdrojem příjmů hl. m. Prahy po příjmech 
daňových, včetně převodů z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti                        
(18 726 898,34 tis. Kč, tj. 26,76 % celkových příjmů hl. m. Prahy). Jedná se především                    
o  přijaté transfery ze státního rozpočtu a státních fondů ve výši 12 948 499,24 tis. Kč, z toho 
neinvestiční transfery tvoří finanční prostředky ve výši 11 635 284,02 tis. Kč a investiční 
transfery ve výši 1 313 215,22 tis. Kč. Největší částku představuje jako každoročně transfer 
z MŠMT na úhradu výdajů na vzdělání –  8 395 863,00 tis. Kč a 1 086 869,00 tis. Kč pro 
soukromé školy. 
 
V porovnání s předchozími roky je patrný trvalý trend růstu  neinvestičních transferů             
ze státního rozpočtu (v roce 2012 – 10 901 914,61 tis. Kč, v roce 2013 – 11 312 514,80 tis. 
Kč a v r. 2014 – 11 635 284,02 tis. Kč). U investičních transferů dochází k menším výkyvům.  
Převody z fondů podnikatelské činnosti  mají vzrůstající tendenci, zejména u městských částí 
hl. m. Prahy. Jedná se převážně o  nájemné z bytových a nebytových prostor v bytových 
objektech, pronájem pozemků nebo  z prodeje nemovitostí . 
 
Celkové výdaje byly čerpány ve výši 68 055 060,64 tis. Kč, z toho běžné výdaje                      
46 752 121,31 tis. Kč a kapitálové výdaje 21 302 939,33 tis. Kč.  
 
Běžné výdaje tvořily 68,70 % celkových výdajů města. Mají od roku 2012 vzestupnou 
tendenci, v roce 2012 – 43 928 989,97 tis. Kč, v roce 2013 – 45 417 959,29 tis. Kč a v r. 2014 
– 46 752 121,31 tis. Kč.  
 
Kapitálové výdaje tvořily 31,30 % celkových výdajů města. Od roku 2011 klesaly, oproti 
roku 2011 byl pokles v roce 2012 – 2 306 804,32 tis. Kč a v roce 2013 – 6 206 712,82 tis. Kč. 
Byly zpomaleny nebo zastaveny velké investiční akce (např. pozastavena úhrada prací na 
Městském okruhu  - souboru staveb tunelu Blanka). Naopak v roce 2014 došlo k mírnému 
nárůstu o 1 658 683,93 tis. Kč. 
 
 
 



Přehled o celkovém hospodaření hlavního města Prahy  jako celku dle základních ukazatelů je 
uveden v následující tabulce: 
 
       v tis. Kč 

  RS RU 
Skutečnost k 

31.12.2014 

% 
plnění 
k RU 

Skutečnost k 
31.12.2013 

Skutečnost k 
31.12.2012 

Skutečnost k 
31.12.2011 

  1 2 3 4       
Příjmy 47 842 453,20 64 519 045,30 69 981 776,67 108,47 63 336 405,43 62 989 821,91 63 752 467,74 
               
z toho :daňové 39 522 293,60 41 839 550,40 45 183 812,59 107,99 42 779 639,46 41 915 419,71 41 491 494,23 
             nedaňové 1 048 738,70 2 531 392,90 5 937 801,43 234,57 2 858 992,15 3 952 706,29 2 356 245,86 
             kapitálové 19 172,00 127 572,80 133 264,31 104,46 25 697,39 28 024,01 33 430,58 
             přijaté transfery: 7 252 248,90 20 020 529,20 18 726 898,34 93,54 17 672 076,43 17 093 671,90 19 871 297,07 
            - transfery ze st.rozp. 816 534,00 12 963 695,00 12 948 499,24 99,88 12 083 548,25 12 072 776,89 14 873 162,49 
            - transfery od obcí 341,60 2 275,90 2 843,44 124,94 6 464,44 12 114,74 10 608,61 
            - přev. z vl.f. hosp.čin. 6 435 373,30 7 045 798,70 5 766 796,02 81,85 5 568 578,17 4 999 900,44 4 978 874,55 
            - ze stát.fin.aktiv         8 500,00 7 000,00 8 392,00 
            - ze zahraničí   8 759,60 8 759,64 100,00 4 985,57 1 879,83 259,42 
Výdaje 62 635 341,60 75 552 897,10 68 055 060,64 90,08 58 855 501,87 61 266 441,05 65 722 840,52 
               
z toho : běžné 45 834 807,90 49 613 663,60 46 752 121,31 94,23 45 417 959,29 43 928 989,97 46 078 585,12 
               kapitálové 16 800 533,70 25 939 233,50 21 302 939,33 82,13 13 437 542,58 17 337 451,08 19 644 255,40 
               

Rozdíl příjmů a výdajů  
-14 792 
888,40 

-11 033 
851,80 1 926 716,03   4 480 903,56 1 723 380,86 -1 970 372,78 

 
 
Soubor rozpočtů vlastního hlavního města Prahy a městských částí hlavního města Prahy na 
rok 2014 byl zpracován ve vazbě na zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, vyhlášku č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění 
pozdějších předpisů a zákon č. 475/2013 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2014 
a změně zákona č. 504/2012 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2013, ve znění 
zákona č. 258/2013 Sb. Rozpočet vlastního hlavního města Prahy byl rovněž navržen 
v souladu se Zásadami, Harmonogramem a Metodikou pro sestavení rozpočtu hlavního města 
Prahy na rok 2014, střednědobého rozpočtového výhledu do roku 2019, dlouhodobého 
rozpočtového výhledu a Zásad pro schvalování a realizaci úprav rozpočtů akcí, které jsou 
evidovány v závazném číselníku hlavního města Prahy, které byly schváleny usnesením 
RHMP č. 1022 ze dne 18. 6. 2013 a ZHMP bylo informováno dne 20. 6. 2013. Soubor 
rozpočtů vlastního hlavního města Prahy a městských částí hlavního města Prahy na rok 2014 
a rozpočtový výhled za hlavní město Prahu do roku 2019 byl schválen usnesením ZHMP      
č.  39/11 ze dne 29. 5. 2014 v následujících objemech: 
 
                                                                                                                                         v tis. Kč 

 HMP celkem vlastní HMP MČ HMP 
příjmy 47 842 453,20 36 795 788,70 11 046 664,50 
výdaje 62 635 341,60 48 050 422,70 14 584 918,90 
Rozdíl příjmů a výdajů*/ -14 792 888,40 -11 254 634,00 -3 538 254,40 
*/ kryt třídou 8 – financován 
 



K  31. 12. 2014 byly na základě usnesení RHMP, RMČ, ZHMP a ZMČ provedeny 
rozpočtové úpravy, po jejichž realizaci je upravený rozpočet hlavního města Prahy 
v následující výši: 
                                                                                                                                         v tis. Kč 

 HMP celkem vlastní HMP MČ HMP 
příjmy 64 519 045,30 50 322 511,80 14 196 533,50 
výdaje 75 552 897,10 58 165 782,20 17 387 114,90 
Rozdíl příjmů a výdajů*/ -11 033 851,80 -7 843 270,40 -3 190 581,40 
*/ kryt třídou 8 – financování 
 
Celkově došlo ve sledovaném období roku 2014 k navýšení příjmů a výdajů a ke snížení třídy 
8 – financování, a to o: 
                                                                                                                                         v tis. Kč 

 HMP celkem vlastní HMP MČ HMP 
příjmy 16 676 592,10 13 526 723,10 3 149 869,00 
výdaje 12 917 555,50 10 115 359,50 2 802 196,00 
Rozdíl příjmů a výdajů*/ 3 759 036,60 3 411 363,60 347 673,00 
*/ kryt třídou 8 – financování 
 
Celkové příjmy hlavního města Prahy jako celku byly k 31. 12. 2014 navýšeny celkem o 
16 676 592,10 tis. Kč oproti schválenému rozpočtu na rok 2014 a ve skutečnosti přijato o 
5 462 731,37 tis. Kč více než bylo plánováno, z čehož vyplývá plnění příjmů na 108,47 % 
RU. 
 
Daňové příjmy hlavního města Prahy jako celku byly navýšeny o 2 317 256,80 tis. Kč, přijato 
bylo o 3 344 262,19 tis. Kč více než bylo plánováno, plnění odpovídalo 107,99 % RU. 
V oblasti daňových příjmů se jednalo především o navýšení schváleného rozpočtu u daně 
z příjmů právnických osob o 1 213 751,50 tis. Kč, přijato o 1 315 916,60 tis. Kč více než bylo 
plánováno (plnění na 113,55 % RU) a u daně z přidané hodnoty o 490 000,00 tis. Kč, přijato o 
1 058 620,04 tis. Kč více než bylo plánováno (plnění na 105,65 % RU).  
 
Nedaňové příjmy hlavního města Prahy jako celku byly v průběhu roku 2014 navýšeny 
celkem o 1 482 654,20 tis. Kč, přijato o 3 406 408,63 tis. Kč více než bylo plánováno (plnění 
na 234,57 % RU). V oblasti nedaňových příjmů se na vysokém plnění podílely především 
příjmy z úroků a realizace finančního majetku o 3 109 815,20 tis. Kč než bylo plánováno 
(rozpočet během roku navýšen o 910 206,70 tis. Kč, plnění na 366,73 % RU). Dále došlo 
např. k navýšení rozpočtu o 67 024,00 tis. Kč u přijatých sankčních plateb a u ostatních 
nedaňových příjmů přijato o 144 165,33 tis. Kč více než bylo plánováno, plnění na 262,40 % 
RU. 
 
Kapitálové příjmy hlavního města Prahy jako celku byly v průběhu roku 2014 navýšeny o 
108 400,80 tis. Kč, přijato 5 691,51 tis. Kč více než bylo plánováno, plnění na 104,46 % RU.  
 
Přijaté transfery hlavního města Prahy jako celku byly v roce 2014 navýšeny oproti 
schválenému rozpočtu o 12 768 280,30 tis. Kč, přijato bylo o 1 293 630,86 tis. Kč méně než 
bylo plánováno. Plnění odpovídalo 93,54 % RU. K nejvyššímu navýšení schváleného 
rozpočtu došlo u neinvestičních transferů ze státního rozpočtu. Jednalo se o navýšení o 
10 822 488,00 tis. Kč, přijato bylo o 3 737,98 tis. Kč méně a plnění odpovídalo 99,97 % RU. 
Dále u investičních  transferů ze státního rozpočtu, kde došlo k navýšení schváleného 
rozpočtu o 1 324 673,00 tis. Kč, přijato bylo o 11 457,78 tis. Kč méně a plnění odpovídalo 



99,14 % RU. Prostřednictvím rezortního ministerstva MŠMT došlo k navýšení rozpočtových 
příjmů zejména např. o transfer na přímé náklady na vzdělání ve výši 8 395 863,00 tis. Kč, 
pro soukromé školy 1 086 869,00 tis. Kč nebo na zvýšení platů pracovníků regionálního 
školství.ve výši 47 672,40 tis. Kč; MF, které poskytlo např. 35 300,00 tis. Kč na výdaje 
spojené se společnými volbami do Parlamentu ČR a zastupitelstev obcí, 34 000,00 tis. Kč na 
výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského Parlamentu, 45 000,00 tis. Kč na 
financování provozu ochranných systémů podzemních dopravních staveb na území hlavního 
města Prahy, 3 552,00 tis. Kč na výdaje spojené s TBC nebo  1 054,80 tis. Kč na výdaje 
spojené s likvidací léčiv. Prostřednictvím MF hlavní město Praha obdrželo rovněž finanční 
prostředky z Fondu Solidarita ve výši 37 218,00 tis. Kč na povodně 2013. Ministerstvo práce 
a sociálních věcí poskytlo např. 107 935,20 tis. Kč na výkon činnosti obce s rozšířenou 
působností v oblasti sociálně-právní ochrany dětí, 166 918,40 tis. Kč jako nedávkové 
transfery na podporu rodiny, 35 000,00 tis. Kč jako státní příspěvek zřizovatelům zařízení pro 
děti vyžadující okamžitou pomoc nebo 26 612,00 tis. Kč na výkon pěstounské péče; 
Ministerstvo pro místní rozvoj  326 284,30 na OP Praha Adaptabilita (evropský i státní podíl) 
a 733 792,10 na OP Praha Konkurenceschopnost (evropský i státní podíl), Ministerstvo 
dopravy  212 346,60 tis. Kč na úhradu prokazatelné ztráty ze závazku ve veřejné drážní 
osobní dopravě. Rozpočtové příjmy hlavního města Prahy byly rovněž posíleny ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury o 107 233,00 tis. Kč na běžnou údržbu a opravy silnic 
odpovídající kategorizaci I. třídy a dálnic a o 175 228,00 tis. Kč na financování výstavby a 
modernizace průjezdných úseků silnic a dálnic. Dále se jednalo o posílení rozpočtu o 
prostředky převedené z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti ve výši 
610 425,40 tis. Kč.  
 
 
Výdajová část rozpočtu hlavního města Prahy jako celku byla upravena v souladu 
s navýšenými rozpočtovými zdroji. Rozpočtové výdaje byly navýšeny o 12 917 555,50 tis. 
Kč, z toho připadá na běžné výdaje navýšení o 3 778 855,70 tis. Kč a na výdaje kapitálové 
navýšení o 9 138 699,80 tis. Kč. V investičních výdajích se promítl rovněž odkup akcií 
společnosti Pražská plynárenská Holding, a. s. v celkové výši 2 145 200,00 tis. Kč, dále 
navýšení základního kapitálu KCP,    a. s. o 800 000,00 tis. Kč, založení obchodní společnosti 
Operátor OPENCARD, a. s. se základním kapitálem ve výši 100 000,00 tis. Kč a se 100% 
účastí hlavního města Prahy a založení obchodní společnosti Technická správa komunikací 
hlavního města Prahy, a. s. se základním kapitálem ve výši 100 000,00 tis. Kč a se 100% 
účastí hlavního města Prahy. Rovněž byly poskytnuty finanční prostředky ve výši 
2 000 000,00 tis. Kč Dopravnímu podniku hlavního města Prahy, a. s. na předfinancování 
investiční akce   č. 4534 – Trasa metra A (Dejvická – Motol). Toto všechno bylo kryto 
z úspory hospodaření minulých let. 
 
 
Úpravy rozpočtu hlavního města Prahy jako celku v oblasti příjmů a výdajů měly rovněž 
dopad na třídu 8 – financování. Plánovaná výše schodku hospodaření hlavního města Prahy 
jako celku činila ve schváleném rozpočtu 14 792 888,40 tis. Kč, z toho schodek ve výši 
11 254 634,00 tis. Kč připadl na vlastní hlavní město Prahu a schodek ve výši 3 538 254,40 
tis. Kč na městské části hlavního města Prahy. Ve schváleném rozpočtu byly zapojeny jako 
v letech minulých nevyčerpané finanční prostředky z roku 2013. V plánovaném schodku 
rozpočtu hospodaření hlavního města Prahy se rovněž promítla náhrada přijatého transferu 
z MŠMT. Po úpravách došlo právě ke změně výše plánovaného schodku. V upraveném 
rozpočtu k 31. 12. 2014 se jedná o schodek ve výši 11 033 851,80 tis. Kč, z toho na vlastní 
hlavní město Prahu připadl schodek ve výši 7 843 270,40 tis. Kč a na městské části hlavního 



města Prahy schodek ve výši 3 190 581,40 tis. Kč. Na tento výsledek měly dále vliv splátky 
dluhopisů a půjček. Dále došlo k navýšení v oblasti daňových a nedaňových příjmů a 
k nižšímu čerpání celkových výdajů, především kapitálových. Rovněž se zde promítlo použití 
finančních prostředků z úspory hospodaření minulých let.  
 
 
 
 

Hospodaření hl.m. Prahy za rok 2014

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

 daňové
příjmy

 nedaňové
příjmy

 kapitálové
příjmy

 přijaté
transfery

 běžné
výdaje

 kapitálové
výdaje

ti
s.

 K
č

Rozpočet schválený

Rozpočet upravený

Skutečnost k 31.12.2014

 
 
 
 



2.   Příjmy 
 
Příjmy hlavního města Prahy jako celku, které v upraveném rozpočtu k 31. 12. 2014 byly 
rozpočtovány ve výši 64 519 045,30 tis. Kč, z toho pro vlastní hlavní město Prahu připadá 
50 322 511,80 tis. Kč a pro městské části hlavního města Prahy 14 196 533,50 tis. Kč. Příjmy 
hlavního města Prahy jako celku byly plněny do výše 69 981 776,67 tis. Kč, tj. na 108,47 % 
RU, z toho na vlastní hlavní město Prahu připadá plnění do výše 56 928 851,32 tis. Kč 
(113,13 % RU) a na městské části hlavního města Prahy připadá plnění do výše 
13 052 925,35 tis. Kč (91,94 % RU). Plnění podle jednotlivých druhů příjmů, procentní 
podíly skutečností a RU a skutečnosti v letech 2011 – 2013 je uvedeno v následující tabulce: 
 

   v tis. Kč 

Druh příjmů Rozpočet Rozpočet RU Skutečnost Skuteč. 
% 

plnění Skutečnost Skutečnost Skutečnost 

  schválený upravený 
% z 

celku k 31.12.2014 
% z 

celku RU k 31.12.2013 k 31.12.2012 k 31.12.2011 

příjmy  daňov é 39 522 293,60 41 839 550,40 64,85 45 183 812,59 64,57 107,99 42 779 639,46 41 915 419,71 41 491 494,23 

příjmy  nedaňov é 1 048 738,70 2 531 392,90 3,92 5 937 801,43 8,48 234,57 2 858 992,15 3 952 706,29 2 356 245,86 

příjmy  kapitálov é 19 172,00 127 572,80 0,20 133 264,31 0,19 104,46 25 697,39 28 024,01 33 430,58 

přijaté transf ery : 7 252 248,90 20 020 529,20 31,03 18 726 898,34 26,76 93,54 17 672 076,43 17 093 671,90 19 871 297,07 

 -ze st. rozpočtu 816 534,00 12 963 695,00 20,09 12 948 499,24 18,50 99,88 12 083 548,25 12 072 776,89 14 873 162,49 

 - od obcí 341,60 2 275,90 0,00 2 843,44 0,00 124,94 6 464,44 12 114,74 10 608,61 
 - přev. z vl.fon. 
h.čin. 6 435 373,30 7 045 798,70 10,92 5 766 796,02 8,24 81,85 5 568 578,17 4 999 900,44 4 978 874,55 

 - ze stát. fin. aktiv             8 500,00 7 000,00 8 392,00 

 - ze zahraničí   8 759,60 0,01 8 759,64 0,01 100,00 4 985,57 1 879,83 259,42 

Celkem 47 842 453,20 64 519 045,30 100,00 69 981 776,67 100,00 108,47 63 336 405,43 62 989 821,91 63 752 467,74 

 
 

Druhov é plnění příjmů

0,00

5 000 000,00

10 000 000,00

15 000 000,00

20 000 000,00

25 000 000,00

30 000 000,00

35 000 000,00

40 000 000,00

45 000 000,00

50 000 000,00

příjmy daňové příjmy nedaňové příjmy kapitálové přijaté transfery:

v 
tis

. K
č Rozpočet schválený

Rozpočet upravený

Skutečnost k 31.12.2014

 
 
 
Významnými příjmy hlavního města Prahy jako celku jsou daňové příjmy, které jsou 
převáděny finančními úřady (podle zákona o rozpočtovém určení daní). Od roku 2002 jsou 
tyto příjmy děleny na daňové příjmy kraje a daňové příjmy obce. Daňové příjmy převáděné 



finančními úřady hlavního města Prahy jako kraje dosáhly k 31. 12. 2014 výše 1 612 106,95 
tis. Kč, což odpovídá plnění na 114,33 % RU, tj. o 202 106,95 tis. Kč více než bylo 
plánováno. Daňové příjmy hlavního města Prahy jako obce dosáhly výše 39 568 684,66 tis. 
Kč (plnění na 107,63 % RU, přijato o 2 805 351,56 tis. Kč více než bylo plánováno). Daňové 
příjmy hlavního města Prahy jako celku, které nebyly převáděny finančním úřady, dosáhly 
výše 4 003 020,98 tis. Kč (109,19 % RU, přijato o 336 803,68 tis. Kč více než bylo 
plánováno). 
 
Dalším významným zdrojem příjmů hlavního města Prahy jako celku jsou přijaté transfery ve 
výši 18 726 898,34 tis. Kč s plněním na 93,54 % RU (vlastní hlavní město Praha 7 551 930,09 
tis. Kč a městské části hlavního města Prahy 11 174 968,25 tis. Kč). Jedná se především o 
přijaté transfery ze státního rozpočtu a státních fondů (12 948 499,24 tis. Kč) a převody 
z vlastních fondů hospodářské činnosti (5 766 796,02 tis. Kč). 
 
 Z příjmů nedaňových jsou svým objemem významnější příjmy z úroků a realizace finančního 
majetku ve výši 4 275 723,90 tis. Kč. 
 
Příjmy kapitálové nedosahují ani 1 % z celkových příjmů hlavního města Prahy jako celku. 
Tyto příjmy vykazují pouze městské části hlavního města Prahy. Jedná se o příjmy z prodeje 
akcií a majetkových podílů a investiční dary městským částem hlavního města Prahy. 
 
 
Příjmy daňové  
 
        v  tis. Kč 

Příjmy daňové RS RU 
Skutečnost k 

31.12.2014 
% plnění 

k RU 
Skuteč.% 
z celku 

Skutečnost k 
31.12.2013 

Skutečnost k 
31.12.2012 

Skutečnost k 
31.12.2011 

Daně z příjmů f y zických osob 9 900 000,00 10 370 000,00 10 948 796,87 105,58 24,23 10 136 890,47 10 405 502,13 10 090 740,58 

Daně z příjmů práv . osob 8 500 000,00 9 713 751,50 11 029 668,10 113,55 24,41 10 487 014,50 10 154 566,52 9 296 393,32 

Daň z přidané hodnoty  18 240 000,00 18 730 000,00 19 788 620,04 105,65 43,80 18 837 427,84 18 290 544,09 19 474 838,40 
Popl.a odv ody  v  obl. 
živ ot.prostředí 721 046,00 721 050,00 709 150,43 98,35 1,57 712 614,29 695 835,26 711 567,38 
Místní popl.z v y br.čin. a 
služeb 546 541,30 549 704,70 606 351,24 110,30 1,34 613 157,87 579 916,83 747 542,37 
Ost.odv ody  z v ybr.čin. a 
služeb 540 010,50 672 226,20 913 428,35 135,88 2,02 864 419,63 697 567,89 60 360,89 

Správ ní poplatky  345 795,20 349 484,90 400 339,47 114,55 0,89 376 914,71 338 932,65 400 090,50 

Daně z majetku 728 900,60 733 333,10 787 458,09 107,38 1,74 751 200,15 752 554,34 709 960,79 

c e l k e m 39 522 293,60 41 839 550,40 45 183 812,59 107,99 100,00 42 779 639,46 41 915 419,71 41 491 494,23 

 
 
Příjmy daňové hlavního města Prahy jako celku dosáhly k 31. 12. 2014 výše 45 183 812,59 
tis. Kč, plnění odpovídá 107,99 % RU. Na celkovém plnění daňových příjmů se největším 
objemem podílí daň z přidané hodnoty v celkové výši 19 788 620,04 tis. Kč a která činí 43,80 
% z celkových daňových příjmů. Plnění odpovídá 105,65 % RU (více 1 058 620,04 tis. Kč 
než bylo plánováno). Dalším významným daňovým příjmem je daň z příjmů právnických 
osob ve výši 11 029 668,10 tis. Kč a plněním na 113,55 % RU (více o 1 315 916,60 tis. Kč). 
Třetím významným daňovým příjmem je daň z příjmů fyzických osob, která k 31. 12. 2014 
dosáhla výše 10 948 796,87 tis. Kč s plněním na 105,58 % RU (více o 578 796,87 tis. Kč). 
 
 
 



Příjmy nedaňové 
 
        

        v  tis. Kč 

Příjmy nedaňové RS RU 
Skutečnost 
k 31.12.2014 

% plnění 
k RU 

Skuteč. 
% z 

celku 
Skutečnost 
k 31.12.2013 

Skutečnost 
k 31.12.2012 

Skutečnost k 
31.12.2011 

Příjmy  z v last. činnosti 15 791,60 166 133,00 205 245,25 123,54 3,46 146 744,40 206 813,63 145 097,67 

Odv ody  přeby t.org.s přím. vztahem 353 088,70 452 353,30 451 931,11 99,91 7,61 212 997,58 197 192,96 226 566,14 

Příjmy  z pronájmu majetku 10,00 10,00 33,88 338,80   46,18 87,08 13,24 

Příjmy  z úroků a realizace.f in.maj. 255 702,00 1 165 908,70 4 275 723,90 366,73 72,01 1 764 220,48 2 279 854,33 1 301 041,67 

Soudní poplatky      11,31           

Přijaté sankční platby  363 618,00 430 642,00 439 903,33 102,15 7,41 315 392,23 256 222,37 241 388,52 
Přij. v ratky  transf. a ost.příj. z 
f in.v yp. 357,50 214 297,50 227 013,01 105,93 3,82 217 718,00 206 059,43 193 252,39 
Příj. z prod. krát.a dlouhodobého 
maj.   3,40 5,98 175,88   7,40 6,79 2,30 

Ostatní nedaňov é příjmy  47 470,60 88 771,00 232 936,33 262,40 3,92 168 198,03 169 688,07 189 105,75 

P. z v y už.výhrad. práv  k přír.zdroj. 951,50 1 226,60 1 231,91 100,43 0,02 1 036,44 1 211,10 1 480,57 

Přijaté splátky  půjč. prostředků 11 748,80 12 047,30 103 765,42 861,32 1,75 32 631,41 635 570,53 58 297,61 

c e l k e m  1 048 738,70 2 531 392,80 5 937 801,43 234,57 100,00 2 858 992,15 3 952 706,29 2 356 245,86 

 
 
Nedaňové příjmy tvoří ve skutečnosti 8,48 % z celkového objemu skutečných příjmů 
hlavního města Prahy jako celku. Celkově byly tyto příjmy ve výši 5 937 801,43 tis. Kč 
s plněním na 234,57 % RU, což nastalo přijetím prostředků z výnosu finančního majetku 
(příjmů z podílů na zisku a dividend a úrokových příjmů z finančních derivátů). Dalšími 
objemově důležitými nedaňovými příjmy byly odvody přebytků organizací s přímým vztahem 
ve výši 451 931,11 tis. Kč s plněním na 99,91 % RU. 
 
 
Kapitálové příjmy 
 
        v  tis. Kč 

Kapitálové příjmy RS RU 
Skutečnost 
k 31.12.2014 

% plnění 
k RU 

Skuteč. % 
z celku 

Skutečnost 
k 

31.12.2013 
Skutečnost 
k 31.12.2012 

Skutečnost 
k 31.12.2011 

Příj. z prod.dlouhodob.maj.(kr.drob.)   500,00 553,89 110,78 0,42 253,82 379,87 918,12 

Ostatní kapitálov é příjmy  19 172,00 33 539,10 39 176,72 116,81 29,40 25 443,57 27 644,14 32 512,46 

Příjmy  z prodeje akcií a majet. podílů  93 533,70 93 533,70 100,00 70,19      

c e l k e m 19 172,00 127 572,80 133 264,31 104,46 100,00 25 697,39 28 024,01 33 430,58 

 
 
Kapitálové příjmy ve skutečnosti se podílejí na celkových příjmech hlavního města Prahy 
jako celku pouze 0,19 %. Tyto příjmy vykazují pouze městské části hlavního města Prahy. 
Jedná se o příjmy z prodeje akcií a majetkových podílů a investiční dary městským částem 
hlavního města Prahy. 
 
 
 
 
 



Přijaté transfery 
 
        v  tis. Kč 

Přijaté transfery RS RU 
Skutečnost k 

31.12.2014 
% plnění 

k RU 
Skuteč. % 

z celku 
Skutečnost k 

31.12.2013 
Skutečnost k 

31.12.2012 
Skutečnost k 

31.12.2011 
Neinv est. transf ery ze 
stát.rozp. 816 534,00 11 639 022,00 11 635 284,02 99,97 62,13 11 312 514,80 10 901 914,61 12 345 692,73 

Neinv est. transf ery od obcí 341,60 2 275,90 2 843,44 124,94 0,02 6 464,44 12 114,74 10 608,61 
Přev . z v l.f ondů 
hosp.(podnik.)čin. 6 435 373,30 7 045 798,70 5 766 796,02 81,85 30,79 5 568 578,17 4 999 900,44 4 978 874,55 
Neinv .přijaté transf ery  ze 
zahraničí   8 759,60 8 759,64 100,00 0,05 4 570,96 1 879,83 259,42 
Neinv .přijaté transf ery  ze 
st.f in.aktiv                 

Inv est. transfery ze stát.rozp.   1 324 673,00 1 313 215,22 99,14 7,01 771 033,45 1 170 862,28 2 527 469,76 
Inv est.transfery od 
v eř.rozp.úz.úr.                 

Inv est.transfery ze zahraničí           414,61     
Inv est.transfery ze st.fin. 
aktiv            8 500,00 7 000,00 8 392,00 

c e l k e m 7 252 248,90 20 020 529,20 18 726 898,34 93,54 100,00 17 672 076,43 17 093 671,90 19 871 297,07 

 
Druhým nejdůležitějším zdrojem příjmů hlavního města Prahy jako celku po příjmech 
daňových jsou přijaté transfery včetně převodů z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) 
činnosti, které z metodického hlediska patří do této skupiny. Přijaté transfery k 31. 12. 2014 
dosáhly výše 18 726 898,34 tis. Kč, což odpovídá plnění na 93,54 % RU. Na celkových 
příjmech ve skutečnosti se podílejí 26,76 %. Největší objem z přijatých transferů tvoří 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu a státních fondů (62,13 %). Rovněž svou roli hrají i 
převody z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti, které byly k 31. 12. 2014 
uskutečněny do výše 5 776 796,02 tis. Kč s plněním na 81,85 % RU. Nejvyšší částku v rámci 
upraveného rozpočtu tvoří přijatý transfer z MŠMT na úhradu výdajů na vzdělávání 
(8 395 863,00 tis. Kč). 
 
Bližší údaje o poskytnutých transferech jsou uvedeny v době 5. 2 této Důvodové zprávy. 



3.   Výdaje 
 
 
Celkové výdaje hlavního města Prahy jako celku byly ve schváleném rozpočtu na rok 2014 
rozpočtovány ve výši 62 635 341,60 tis. Kč (vlastní hlavní město Praha 48 050 422,70 tis. Kč 
a městské části hlavního města Prahy 14 584 918,90 tis. Kč) a v průběhu roku 2014 navýšeny 
o 12 917 555,50 tis. Kč. Z toho běžné výdaje byly navýšeny o 3 778 855,70 tis. Kč a 
kapitálové výdaje o 9 138 699,80 tis. Kč. Upravený rozpočet celkových výdajů hlavního 
města Prahy jako celku k 31. 12. 2014 činí 75 552 897,10 tis. Kč (běžných výdajů 
49 613 663,60 tis. Kč a kapitálových výdajů 25 939 233,50 tis. Kč). Upravený rozpočet 
celkových výdajů u vlastního hlavního města Prahy je ve výši 58 165 782,20 tis. Kč a u 
městských částí hlavního města Prahy 17 387 114,90 tis. Kč. Bližší specifikace navýšení 
rozpočtu výdajů hlavního města Prahy jako celku je uvedena v tabulce „Rozbor příjmů, 
výdajů a financování  podle jednotlivých kapitol“ v části 6 Důvodové zprávy I. Zdrojem krytí 
tohoto celkového navýšení výdajů byly zejména transfery ze státního rozpočtu a státních 
fondů poskytnuté hlavnímu městu Praze prostřednictvím MF, rezortních ministerstev a 
státních fondů zejména SFDI a finanční prostředky z úspory hospodaření minulých let.  
 
 
Skutečné čerpání celkových výdajů k 31. 12. 2014 dosáhlo výše 68 055 060,64 tis. Kč, což 
odpovídá plnění na 90,08 % RU (vlastní hlavní město Praha 54 580 393,30 tis. Kč a městské 
části  13 474 667,34 tis. Kč). Následující tabulka udává přehled o plnění celkových výdajů v 
jednotlivých kapitolách. Největší objem celkových výdajů je v kapitole 03 – Doprava (38,12 
% z celkového objemu RU a 40,05 %  z celkového objemu skutečných výdajů) a v kapitole 
04 – Školství, mládež a sport (22,77 % z celkového objemu RU a 23,26 % z celkového 
objemu skutečných výdajů). Stejně tomu bylo i v letech minulých. 
 
          
         v tis. Kč 

Kapitola Rozpočet Rozpočet RU Skutečnost Skutečnost  
% 

plnění Skutečnost Skutečnost Skutečnost 

(ORJ) schválený upravený 

%             
z 

celku k 31.12.2014 % z celku RU k 31.12.2013 k 31.12.2012 k 31.12.2011 

01 1 785 678,00 1 610 811,90 2,13 1 340 306,82 1,97 83,21 512 031,68 546 969,51 729 270,43 

02 4 443 828,60 4 496 968,90 5,95 4 008 988,34 5,89 89,15 3 907 406,43 4 475 260,08 4 823 973,21 

03 23 017 818,60 28 799 457,80 38,12 27 255 409,15 40,05 94,64 22 873 835,29 25 115 095,32 25 865 577,41 

04 14 066 677,20 17 200 192,90 22,77 15 831 318,43 23,26 92,04 14 927 833,09 14 002 003,41 14 780 329,60 

05 2 565 774,40 3 267 240,90 4,32 2 818 662,83 4,14 86,27 2 485 653,18 3 022 441,54 4 910 822,84 

06 2 114 880,50 2 228 908,60 2,95 2 019 049,56 2,97 90,58 1 827 459,57 2 283 164,09 2 281 324,04 

07 2 339 959,50 2 415 480,20 3,20 2 162 301,85 3,18 89,52 2 198 591,50 2 131 895,86 2 309 602,01 

08 2 807 877,50 6 346 680,10 8,40 5 643 385,68 8,29 88,92 1 733 762,59 1 953 263,00 2 270 692,67 

09 6 884 080,00 7 360 598,10 9,74 6 165 062,63 9,06 83,76 6 250 786,76 6 182 349,46 6 755 533,24 

10 2 608 767,30 1 826 557,70 2,42 810 575,35 1,19 44,38 2 138 141,78 1 553 998,78 995 715,07 

  62 635 341,60 75 552 897,10 100,00 68 055 060,64 100,00 90,08 58 855 501,87 61 266 441,05 65 722 840,52 



Celkové výdaje hl.m. Prahy dle kapitol

0,00

5 000 000,00

10 000 000,00

15 000 000,00

20 000 000,00

25 000 000,00

30 000 000,00

35 000 000,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Kapitola

tis
. K

č

Rozpočet schválený

Rozpočet upravený

Skutečnost k 31.12.2014

 
 
 
Podíl jednotlivých kapitol na celkových výdajích v RU a ve skutečnosti k 31. 12. 2014 je 
zobrazen následujícími grafy: 
 

Celkové výdaje hl.m. Prahy dle kapitol - RU k 31.12.2014

01
2,13%

02
5,95%

03
38,12%

04
22,77%

06
2,95%

07
3,20%

08
8,40%

09
9,74%

10
2,42%

05
4,32%

 
 

Celkové výdaje hl.m. Prahy - skutečnost k 31.12.2014

01
1,97%

02
5,89%

03
40,05%

04
23,26%

05
4,14%

09
9,06%

10
1,19%

06
2,97%

07
3,74%

08
8,29%

 
 
 
 
 



Běžné výdaje 
 
 
Rozpočet běžných výdajů, který byl schválen pro hlavní město Prahu jako celek na rok 2014 
ve výši 45 834 807,90 tis. Kč  (vlastní hlavní město Praha 37 973 595,40 tis. Kč a městské 
části hlavního města Prahy 7 861 212,50 tis. Kč), byl k 31. 12. 2014 navýšen o 3 778 855,70 
tis. Kč, tj. na 49 613 663,60 tis. Kč (vlastní hlavní město Prah 40 485 705,60 tis. Kč a městské 
části hlavního města Prahy 9 127 958,00 tis. Kč). Ve sledovaném období byly běžné výdaje 
hlavního města Prahy jako celek čerpány do výše 46 752 121,31 tis. Kč (vlastní hlavní město 
Praha 38 617 151,67 tis. Kč a městské části hlavního města Prahy 8 134 969,64 tis. Kč), tj. na 
94,23 % RU. Z celkových výdajů běžné výdaje ve skutečnosti představují 68,70 %. 
 
 
Největšího objemu dosahují běžné výdaje v kapitole 03 – Doprava (16 561 447,36 tis. Kč, 
plnění na 98,93 % RU) a v kapitole 04 – Školství, mládež a sport (13 548 700,84 tis. Kč, 
plnění na 97,97 % RU). Naopak nejnižší běžné výdaje vykazuje trvale kapitola 01 – Rozvoj 
obce (432 596,34 tis. Kč, plnění na 74,83 % RU). V ostatních kapitolách se pohybuje plnění 
RU v rozmezí od 45,60 % do 97,07 %. 
 
 
Podrobně je čerpání běžných výdajů popsáno v komentářích k výdajům jednotlivých kapitol 
v částech II a III Důvodové zprávy. 
 
 
 
Přehled běžných výdajů hlavního města Prahy jako celku (RS, RU a skutečnost k 31. 12. 
2014) podle jednotlivých kapitol udává následující tabulka: 
 
 
         v tis. Kč 

Kapitola Rozpočet Rozpočet RU Skutečnost Skuteč. 
% 

plnění Skutečnost Skutečnost Skutečnost 

(ORJ) schválený upravený 
% z 

celku k 31.12.2014 
% z 

celku RU k 31.12.2013 k 31.12.2012 k 31.12.2011 

01 560 696,10 578 112,40 1,17 432 596,34 0,93 74,83 324 960,58 328 732,31 394 224,91 

02 2 449 257,80 2 783 026,70 5,61 2 685 966,08 5,75 96,51 2 706 605,94 2 671 195,63 2 813 585,93 

03 16 135 825,90 16 740 191,50 33,74 16 561 447,36 35,42 98,93 14 800 668,15 14 362 259,41 14 993 162,36 

04 11 637 515,60 13 828 742,30 27,87 13 548 700,84 28,98 97,97 13 122 581,35 12 524 715,73 12 394 396,66 

05 1 920 262,80 2 459 185,30 4,96 2 301 196,92 4,92 93,58 2 098 903,52 2 020 005,10 3 727 938,63 

06 1 743 132,10 1 878 941,00 3,79 1 823 846,33 3,90 97,07 1 693 576,39 1 942 173,07 1 975 805,61 

07 1 987 132,50 2 125 655,30 4,28 2 005 700,57 4,29 94,36 1 975 342,55 2 031 307,25 2 117 547,29 

08 803 639,70 793 514,20 1,60 660 740,67 1,41 83,27 803 484,97 660 324,55 683 530,69 

09 6 150 845,10 6 650 376,50 13,40 5 922 080,85 12,67 89,05 5 825 623,00 5 839 181,27 5 991 924,61 

10 2 446 500,30 1 775 918,40 3,58 809 845,35 1,73 45,60 2 066 212,84 1 549 095,65 986 468,43 

Celkem 45 834 807,90 49 613 663,60 100,00 46 752 121,31 100,00 94,23 45 417 959,29 43 928 989,97 46 078 585,12 

 
 
 
 
 
 



Porovnání skutečného čerpání běžných výdajů hlavního města Prahy jako celku k 31. 12. 
2014 se schváleným a upraveným rozpočtem dle jednotlivých kapitol znázorňuje následující 
graf: 
 

Běžné výdaje hl.m. Prahy dle kapitol

0,00

2 000 000,00

4 000 000,00

6 000 000,00

8 000 000,00
10 000 000,00

12 000 000,00

14 000 000,00

16 000 000,00

18 000 000,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Kapitola

tis
. K

č

Rozpočet schválený

Rozpočet upravený

Skutečnost k 31.12.2014

  
 
 
 
Podíl jednotlivých kapitol na běžných výdajích v upraveném rozpočtu a ve skutečnosti k 31. 
12. 2014 je zobrazen následujícími grafy: 
 
 
 

Běžné výdaje hl. m. Prahy - RU k 31. 12. 2014

01
1,17%

02
5,61%

03
33,74%

04
27,87%

05
4,96%

06
3,79%

07
4,28%

08
1,60%

10
3,58%

09
13,40%

 
 
 



Běžné v ýdaje hl.m. Prahy - skutečnost k 31. 12. 2014

02
5,75%

04
28,98%

10
1,73%

01
0,93%

03
35,42%

05
4,92%

06
3,90%

07
4,29%

08
1,41%

09
12,67%

 
 
Kapitálové výdaje 
 
Rozpočet kapitálových výdajů, který byl schválen pro hlavní město Prahu jako celek na rok 
2014 ve výši 16 800 533,70 tis. Kč (vlastní hlavní město Praha 10 076 827,30 tis. Kč a 
městské části hlavního města Prahy 6 723 706,40 tis. Kč), byl k 31. 12. 2014 navýšen o 
9 138 699,80 tis. Kč, tj. na 25 939 233,50 tis. Kč (vlastní hlavní město Praha 17 680 076,60 
tis. Kč a městské části hlavního města Prahy 8 259 156,90 tis. Kč). Ve sledovaném období 
byly kapitálové výdaje hlavního města Prahy jako celku čerpány do výše 21 302 939,33 tis. 
Kč (vlastní hlavní město Praha 15 963 241,63 tis. Kč a městské části hlavního města Prahy 
5 339 697,70 tis. Kč), tj. na 82,13 % RU. Z celkových skutečných výdajů investiční výdaje 
představují 31,30 %. 
 
Nejvyššího čerpání kapitálových výdajů k 31. 12. 2014 bylo dosaženo v kapitole                    
03 – Doprava (10 693 961,79 tis. Kč, plnění na 88,68 % RU a 50,20 % z celkových 
kapitálových výdajů) a naopak nejnižší v kapitole 10 – Pokladní správa (730,00 tis. Kč, plnění 
na 1,44 % RU ).  
 
Podrobnější zdůvodnění čerpání kapitálových výdajů v jednotlivých kapitolách je 
komentováno v Důvodové zprávě II a III. 
 
Přehled kapitálových výdajů (RS, RU a ve skutečnosti pro dané období a pro srovnání stejné 
období let 2013 – 2011) podle jednotlivých kapitol udává následující tabulka: 
 
         v tis. Kč 

Kapitola Rozpočet Rozpočet RU Skutečnost Skuteč. % plnění Skutečnost Skutečnost Skutečnost 

(ORJ) schválený upravený 
% z 

celku k 31.12.2014 
% z 

celku RU k 31.12.2013 k 31.12.2012 k 31.12.2011 

01 1 224 981,90 1 032 699,50 3,98 907 710,48 4,26 87,90 187 071,10 218 237,20 335 045,52 

02 1 994 570,80 1 713 942,20 6,61 1 323 022,26 6,21 77,19 1 200 800,49 1 804 064,45 2 010 387,28 

03 6 881 992,70 12 059 266,30 46,49 10 693 961,79 50,20 88,68 8 073 167,14 10 752 835,91 10 872 415,05 

04 2 429 161,60 3 371 450,60 13,00 2 282 617,59 10,72 67,70 1 805 251,74 1 477 287,68 2 385 932,94 

05 645 511,60 808 055,60 3,12 517 465,91 2,43 64,04 386 749,66 1 002 436,44 1 182 884,21 

06 371 748,40 349 967,60 1,35 195 203,23 0,92 55,78 133 883,18 340 991,02 305 518,43 

07 352 827,00 289 824,90 1,12 156 601,28 0,74 54,03 223 248,95 100 588,61 192 054,72 

08 2 004 237,80 5 553 165,90 21,41 4 982 645,01 23,39 89,73 930 277,62 1 292 938,45 1 587 161,98 

09 733 234,90 710 221,60 2,74 242 981,78 1,14 34,21 425 163,76 343 168,19 763 608,63 

10 162 267,00 50 639,30 0,20 730,00 0,00 1,44 71 928,94 4 903,13 9 246,64 

Celkem 16 800 533,70 25 939 233,50 100,00 21 302 939,33 100,00 82,13 13 437 542,58 17 337 451,08 19 644 255,40 



Porovnání skutečného čerpání kapitálových výdajů hlavního města Prahy jako celku k 31. 12. 
2014 se schváleným rozpočtem podle jednotlivých kapitol znázorňuje následující graf: 
 
 

Kapitálové výdaje hl.m. Prahy dle kapitol k 31. 12. 2014

0,00

2 000 000,00

4 000 000,00

6 000 000,00

8 000 000,00

10 000 000,00

12 000 000,00

14 000 000,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Kapitola

tis
. K

č

Rozpočet schválený

Rozpočet upravený

Skutečnost k
31.12.2014

 
 
 
 
Podíl jednotlivých kapitol na kapitálových výdajích v upraveném rozpočtu a ve skutečnosti 
k 31. 12. 2014 je zobrazen následujícími grafy: 
 
 
 

Kapitálové výdaje hl.m. Prahy - RU k 31. 12. 2014

02
6,61%

05
3,12%

06
1,35%

01
3,98%

03
46,49%

04
13,00%

07
1,12%

08
21,41%

09
2,74%

10
0,20%

 
 
 
 
 
 



Kapitálové výdaje hl.m. Prahy - skutečnost k 31. 12. 2014

02
6,21%

05
2,43%

06
0,92%

07
0,74%

10
0,00%

01
4,26%

03
50,20%

04
10,72%

08
23,39%

09
1,14%

 
 
 
 
 
Výdaje k 31. 12. 2014 v RU v porovnání se skutečností v členění na běžné a kapitálové 
výdaje jsou v následující tabulce: 



RU Skut.                      
k 31.12.2014

% k RU                    
r. 2012 

Skut.                      
k 31.12.2013

Skut.                                 
k 31.12.2012

Skut.                                   
k 31.12.2011

Skut.                            
k 31. 12.2014

Skut.                                           
k 31.12.2013

Skut. k 
31.12.2012

Skut.                      
k 31.12.2011

Skut.                     
k 31.12.2014

Skut.                        
k 31.12.2013

Skut.                           
k 31.12.2012

Skut.                             
k 31.12.2011

Běžné výdaje 578 112,40 432 596,34 74,83 324 960,58 328 732,31 394 224,91 392 082,94 259 607,65 275 424,47 295 913,09 40 513,40 65 352,93 53 307,84 98 311,82
Kapitálové výdaje 1 032 699,50 907 710,48 87,90 187 071,10 218 237,20 335 045,52 10 068,44 13 341,26 21 032,57 103 124,45 897 642,04 173 729,84 197 204,63 231 921,07
CELKEM VÝDAJE 1 610 811,90 1 340 306,82 83,21 512 031,68 546 969,51 729 270,43 402 151,38 272 948,91 296 457,04 399 037,54 938 155,44 239 082,77 250 512,47 330 232,89

Běžné výdaje 2 783 026,70 2 685 966,08 96,51 2 706 605,94 2 671 195,63 2 813 585,93 1 726 745,34 1 731 729,40 1 724 932,53 1 824 074,71 959 220,74 974 876,54 946 263,10 989 511,22
Kapitálové výdaje 1 713 942,20 1 323 022,26 77,19 1 200 800,49 1 804 064,45 2 010 387,28 838 259,54 770 798,37 1 417 775,09 1 684 231,33 484 762,72 430 002,12 386 289,36 326 155,95
CELKEM VÝDAJE 4 496 968,90 4 008 988,34 89,15 3 907 406,43 4 475 260,08 4 823 973,21 2 565 004,88 2 502 527,77 3 142 707,62 3 508 306,04 1 443 983,46 1 404 878,66 1 332 552,46 1 315 667,17

Běžné výdaje 16 740 191,50 16 561 447,36 98,93 14 800 668,15 14 362 259,41 14 993 162,36 16 347 656,50 14 563 455,85 14 163 509,14 14 769 776,69 213 790,86 237 212,30 198 750,27 223 385,67
Kapitálové výdaje 12 059 266,30 10 693 961,79 88,68 8 073 167,14 10 752 835,91 10 872 415,05 10 555 312,36 7 951 285,51 10 645 342,05 10 784 923,61 138 649,43 121 881,63 107 493,86 87 491,44
CELKEM VÝDAJE 28 799 457,80 27 255 409,15 94,64 22 873 835,29 25 115 095,32 25 865 577,41 26 902 968,86 22 514 741,36 24 808 851,19 25 554 700,30 352 440,29 359 093,93 306 244,13 310 877,11

Běžné výdaje 13 828 742,30 13 548 700,84 97,97 13 122 581,35 12 524 715,73 12 394 396,66 11 397 621,71 11 120 462,96 10 606 932,01 10 450 310,41 2 151 079,13 2 002 118,39 1 917 783,72 1 944 086,25
Kapitálové výdaje 3 371 450,60 2 282 617,59 67,70 1 805 251,74 1 477 287,68 2 385 932,94 279 577,22 293 642,32 462 379,47 782 151,87 2 003 040,37 1 511 609,42 1 014 908,21 1 603 781,07
CELKEM VÝDAJE 17 200 192,90 15 831 318,43 92,04 14 927 833,09 14 002 003,41 14 780 329,60 11 677 198,93 11 414 105,28 11 069 311,48 11 232 462,28 4 154 119,50 3 513 727,81 2 932 691,93 3 547 867,32

Běžné výdaje 2 459 185,30 2 301 196,92 93,58 2 098 903,52 2 020 005,10 3 727 938,63 1 545 856,11 1 453 459,16 1 416 800,33 1 419 644,06 755 340,81 847 737,76 603 204,77 2 308 294,57
Kapitálové výdaje 808 055,60 517 465,91 64,04 386 749,66 1 002 436,44 1 182 884,21 378 573,78 276 906,51 677 561,61 636 499,98 138 892,13 109 843,15 324 874,83 546 384,23
CELKEM VÝDAJE 3 267 240,90 2 818 662,83 86,27 2 485 653,18 3 022 441,54 4 910 822,84 1 924 429,89 1 730 365,67 2 094 361,94 2 056 144,04 894 232,94 755 287,51 928 079,60 2 854 678,80

Běžné výdaje 1 878 941,00 1 823 846,33 97,07 1 693 576,39 1 942 173,07 1 975 805,61 1 454 728,81 1 323 028,81 1 501 829,20 1 563 476,12 369 117,52 370 547,58 440 343,87 412 329,49
Kapitálové výdaje 349 967,60 195 203,23 55,78 133 883,18 340 991,02 305 518,43 90 438,09 41 356,91 145 657,39 209 024,70 104 765,14 92 526,27 195 333,63 96 493,73
CELKEM VÝDAJE 2 228 908,60 2 019 049,56 90,58 1 827 459,57 2 283 164,09 2 281 324,04 1 545 166,90 1 364 385,72 1 647 486,59 1 772 500,82 473 882,66 463 073,85 635 677,50 508 823,22

Běžné výdaje 2 125 655,30 2 005 700,57 94,36 1 975 342,55 2 031 307,25 2 117 547,29 1 970 187,80 1 905 756,91 1 997 855,53 2 086 965,72 35 512,77 69 585,64 33 451,72 30 581,57
Kapitálové výdaje 289 824,90 156 601,28 54,03 223 248,95 100 588,61 192 054,72 91 083,60 193 635,81 66 280,48 141 595,47 65 517,68 29 613,14 34 308,13 50 459,25
CELKEM VÝDAJE 2 415 480,20 2 162 301,85 89,52 2 198 591,50 2 131 895,86 2 309 602,01 2 061 271,40 2 099 392,72 2 064 136,01 2 228 561,19 101 030,45 99 198,78 67 759,85 81 040,82

Běžné výdaje 793 514,20 660 740,67 83,27 803 484,97 660 324,55 683 530,69 521 945,05 731 458,23 607 900,19 627 281,44 138 795,62 72 026,74 52 424,36 56 249,25
Kapitálové výdaje 5 553 165,90 4 982 645,01 89,73 930 277,62 1 292 938,45 1 587 161,98 3 632 890,24 497 390,67 648 569,65 643 840,74 1 349 754,77 432 886,95 644 368,80 943 321,24
CELKEM VÝDAJE 6 346 680,10 5 643 385,68 88,92 1 733 762,59 1 953 263,00 2 270 692,67 4 154 835,29 1 228 848,90 1 256 469,84 1 271 122,18 1 488 550,39 504 913,69 696 793,16 999 570,49

Běžné výdaje 6 650 376,50 5 922 080,85 89,05 5 825 623,00 5 839 181,27 5 991 924,61 2 464 822,48 2 391 393,30 2 502 728,91 2 599 262,87 3 457 258,37 3 434 229,70 3 336 452,36 3 392 661,74
Kapitálové výdaje 710 221,60 242 981,78 34,21 425 163,76 343 168,19 763 608,63 87 038,36 52 827,09 171 752,51 587 269,25 155 943,42 190 154,69 171 415,68 176 339,38
CELKEM VÝDAJE 7 360 598,10 6 165 062,63 83,76 6 250 786,76 6 182 349,46 6 755 533,24 2 551 860,84 2 444 220,39 2 674 481,42 3 186 532,12 3 613 201,79 3 624 384,39 3 507 868,04 3 569 001,12

Zdravotnictví a sociální oblast

Kultura a cestovní ruch

Bezpečnost

Hospodářství

Vnitřní správa

Doprava

Školství, mládež a sport

Kapitola

Rozvoj obce

Městské částiHl. m. Praha celkem Vlastní hl. m. Praha

Městská infrastruktura



RU Skut.                      
k 31.12.2014

% k RU                    
r. 2012 

Skut.                      
k 31.12.2013

Skut.                                 
k 31.12.2012

Skut.                                   
k 31.12.2011

Skut.                            
k 31. 12.2014

Skut.                                           
k 31.12.2013

Skut. k 
31.12.2012

Skut.                      
k 31.12.2011

Skut.                     
k 31.12.2014

Skut.                        
k 31.12.2013

Skut.                           
k 31.12.2012

Skut.                             
k 31.12.2011

Kapitola
Městské částiHl. m. Praha celkem Vlastní hl. m. Praha

Běžné výdaje 1 775 918,40 809 845,35 45,60 2 066 212,84 1 549 095,65 986 468,43 795 504,93 2 078 661,85 1 505 822,00 985 087,23 14 340,42 -12 449,01 43 273,65 1 381,20
Kapitálové výdaje 50 639,30 730,00 1,44 71 928,94 4 903,13 9 246,64 730,00 71 928,94 4 903,13 9 246,64
CELKEM VÝDAJE 1 826 557,70 810 575,35 44,38 2 138 141,78 1 553 998,78 995 715,07 795 504,93 2 078 661,85 1 505 822,00 985 087,23 15 070,42 59 479,93 48 176,78 10 627,84

Celkem za kapitoly
Běžné výdaje 49 613 663,60 46 752 121,31 94,23 45 417 959,29 43 928 989,97 46 078 585,12 38 617 151,67 37 559 014,12 36 303 734,31 36 621 792,34 8 134 969,64 7 858 945,17 7 625 255,66 9 456 792,78
Kapitálové výdaje 25 939 233,50 21 302 939,33 82,13 13 437 542,58 17 337 451,08 19 644 255,40 15 963 241,63 10 091 184,45 14 256 350,82 15 572 661,40 5 339 697,70 3 346 358,13 3 081 100,26 4 071 594,00

Ú H R N  -  CELKEM VÝ 75 552 897,10 68 055 060,64 90,08 58 855 501,87 61 266 441,05 65 722 840,52 54 580 393,30 47 650 198,57 50 560 085,13 52 194 453,74 13 474 667,34 11 205 303,30 10 706 355,92 13 528 386,78

Pokladní správa



4.   Financování 
 
Hospodaření hlavního města Prahy jako celku (obce i kraje současně) skončilo k 31. 12. 2014 
přebytkem hospodaření ve výši 1 926 716,03 tis. Kč, na kterém se podílí vlastní hlavní město 
Praha přebytkem hospodaření ve výši 2 348 458,02 tis. Kč a městské části hlavního města 
Prahy schodkem hospodaření ve výši  421 741,99 tis. Kč.  
 
 
Ve třídě 8 – financování je na straně výdajů zachycen proces splácení závazků a na straně 
příjmů použití finančních prostředků vytvořených v minulých letech, ze kterých byl např. 
financován odkup akcií společnosti Pražská plynárenská Holding, a. s. v celkové výši 
2 145 200,00 tis. Kč, dále navýšení základního kapitálu KCP,    a. s. o 800 000,00 tis. Kč, 
založení obchodní společnosti Operátor OPENCARD, a. s. se základním kapitálem ve výši 
100 000,00 tis. Kč a se 100% účastí hlavního města Prahy a založení obchodní společnosti 
Technická správa komunikací hlavního města Prahy, a. s. se základním kapitálem ve výši 
100 000,00 tis. Kč a se 100% účastí hlavního města Prahy. Rovněž byly poskytnuty finanční 
prostředky ve výši 2 000 000,00 tis. Kč Dopravnímu podniku hlavního města Prahy, a. s. na 
předfinancování investiční akce   č. 4534 – Trasa metra A (Dejvická – Motol).  
 
 
K 31. 12. 2014  hlavní město Praha uhradilo splátky dlouhodobých přijatých prostředků 
v celkové výši 809 266,25 tis. Kč. 
 
 
Ke zhodnocení volných finančních prostředků byly využívány finanční produkty, které svým 
charakterem nejlépe vyhovují finanční strategii a způsobu řízení likvidity hlavního města 
Prahy. Byly využívány převážně konzervativnější způsoby zhodnocení volných finančních 
produktů. Jednalo se např. o běžné účty, vysoce úročené běžné účty, depozitní certifikáty, 
depozitní směnky a termínované vklady. 
 
 
 



5.     Vybrané ekonomické údaje 
5.1    Finanční vypořádání hlavního města Prahy se státním rozpočtem za rok 2014 
 
Při sestavě návrhu finančního vypořádání hlavního města Prahy za rok 2014 vycházel odbor rozpočtu 
MHMP z následujících ustanovení: 

• zák. č. 218/2000 Sb. ze dne 27. 6. 2000, zákon o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) 

• vyhlášky MF ČR č. 52/2008 Sb., která stanovuje zásady a termíny finančního vypořádání se 
státním rozpočtem 

• Statutu hl. m. Prahy 
• metodického pokynu MF pro zpracování finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 

2014, čj. MF-1240/2015/1202 ze dne 14. 1. 2015 a pokynů jednotlivých ministerstev                      
a státních fondů 

 
5.1.1 Finanční vypořádání se státním rozpočtem 
 
Finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2014 probíhalo ve dvou úrovních, a to jednak 
vypořádání s Ministerstvem financí (vypořádání účelových prostředků poskytnutých do rozpočtu hl. 
m. Prahy úpravou rozpočtu v průběhu roku 2014 z kapitoly Všeobecná pokladní správa) a jednak 
s příslušnými rezortními ministerstvy, státními fondy, které v průběhu roku 2014 poskytly hl. m. 
Praze účelové transfery. 

 
Z předložených návrhů finančního vypořádání vyplynul pro hl. m. Prahu  odvod : 
 
do státního rozpočtu v celkové výši                                                                       3 657 170,33 Kč 
příslušných rezortních ministerstev, státních fondů                                               2 602 226,66 Kč 
projekty spolufinancované z rozpočtu EU                             1 054 943,67 Kč 
      
 
 

      
v  Kč 

Transfery Poskytnuto v roce 
2014 

Vráceno                
v průběhu roku 

2014 

Vyčerpáno                       
(skutečně použi to)                   

v r . 2014 

Vratka                   
k 31.12.2014 

vl . HMP  MČ HMP 

MINISTERSTVO  FINANCÍ :           
kapi to la VPS 120 531 713,84 0,00 120 531 713,84 0,00 0,00 0,00 

CELKEM MF 120 531 713,84 0,00 120 531 713,84 0,00 0,00 0,00 

              

REZORTY :             

Ministerstv o kultury  4 812 000,00 0,00 4 767 554,40 44 445,60 43 960,00 485,60 

M. zdrav otnictv í 4 082 071,00 295 599,00 3 598 454,57 188 017,43 188 017,43 0,00 

M. doprav y  212 346 560,00 0,00 212 346 560,00 0,00 0,00 0,00 

M. obrany  1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

M. průmy slu a obchodu 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

M. živ otního prostředí  8 355 836,00 0,00 8 312 496,00 43 340,00 43 340,00 0,00 

M.  zemědělstv í 954 989,00 0,00 954 989,00 0,00 0,00 0,00 

MŠMT  9 605 988 746,00 3 170 990,51 9 602 403 923,30 413 832,19 413 232,19 600,00 

Ministerstv o v nitra 13 005 696,00 111 000,00 12 675 953,00 218 743,00 70 000,00 148 743,00 

M. práce a sociál. v ěcí 301 810 818,00 380 000,00 299 783 452,56 1 647 365,44 1 321 360,00 326 005,44 

Úřad v lády  375 000,00 0,00 328 517,00 46 483,00 0,00 46 483,00 

SFDI 267 765 476,25 0,00 267 765 476,25 0,00 0,00 0,00 

REZORTY CELKEM 10 421 597 192,25 3 957 589,51 10 415 037 376,08 2 602 226,66 2 079 909,62 522 317,04 

CELKEM   10 542 128 906,09 3 957 589,51 10 535 569 089,92 2 602 226,66 2 079 909,62 522 317,04 

       

       



Transfery                                       
podíl  EU + státní podíl  

Poskytnuto v roce 
2014 

Vráceno                
v průběhu roku 

2014 

Vyčerpáno                       
(skutečně použi to)                   

v r . 2014 

Vratka                   
k 31.12.2014 vl . HMP  MČ HMP 

 Poskytovatel: MD             

 OP Doprava 40 572 839,38 0,00 40 572 839,38 0,00 0,00 0,00 

 Poskytovatel : MMR             
 OPPA 326 284 300,00 0,00 325 229 500,00 1 054 800,00 1 054 800,00 0,00 

 OPPK 733 792 137,00 0,00 733 791 993,33 143,67 143,67 0,00 

OPP celkem 1 060 076 437,00 0,00 1 059 021 493,33 1 054 943,67 1 054 943,67 0,00 

CELKEM 1 100 649 276,38 0,00 1 099 594 332,71 1 054 943,67 1 054 943,67 0,00 

       
       
    CELKEM 11 642 778 182,47 3 957 589,51 

11 635 163 
422,63 3 657 170,33 3 134 853,29 522 317,04 

 
 
 
 
5.1.2  Finanční vypořádání s Ministerstvem financí  
 
Finanční prostředky poskytnuté hl. m. Praze byly vyčerpány v plné výši.  
                             v  Kč 

Trans fer  na: Poskytnuto                  
v r . 2014 

Vráceno                  
v průběhu 

roku 

Vyčerpáno 
(skutečně 
použito)                          
v r . 2014 

Vratka 
celkem  

vl.hl.m .                          
Praha MČ HMP 

Doplňující volby do 1/3 Senátu 
Parlamentu ČR 1 625 000,00 0,00 1 625 000,00 0,00 0,00 0,00 

Volby do 1/3 Senátu 
Parlamentu ČR a do 
zastupitelstva HMP a 
zastupitelstev MČ HMP 35 300 000,00 0,00 35 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
Volby do Evropského 
parlamentu  34 000 000,00 0,00 34 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
Provoz ochranných systémů 
podzemních dopravních 
staveb 45 000 000,00 0,00 45 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
Účelové dotace krajům na 
likvidaci léčiv 1 054 829,45 0,00 1 054 829,45 0,00 0,00 0,00 

Zabránění vzniku a šíření TBC 3 551 884,39 0,00 3 551 884,39 0,00 0,00 0,00 

Celkem Ministerstvo f inancí 120 531 713,84 0,00 120 531 713,84 0,00 0,00 0,00 

 
Hlavní město Praha  při finančním vypořádání se státním rozpočtem za rok 2014 požádalo 
Ministerstvo financí o dokrytí výdajů u těchto transferů: 
 
Volby do Evropského parlamentu  /UZ 98 348/ 
 
Celkové výdaje vynaložené hlavním městem Prahou na volby do Evropského parlamentu byly 
vyčísleny ve výši 35 571 497,61 Kč, což je o 1 571 497,61 Kč více než činila poskytnutá dotace. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o mandatorní výdaj státního rozpočtu, požádalo hl. m. Praha o dokrytí 
1 571 497,61 Kč. Zvýšené výdaje jsou zdůvodňovány zvýšenými cenami za pronájmy volebních 
místností, za pronájem výpočetní techniky, za služby poskytované dodavateli pro volby a pod. 
 
Doplňovací volby do Senátu  Parlamentu České republiky  /UZ 98 071/ 
 
Ministerstvo financí poskytlo hlavnímu městu Praze pro městské části Praha 10, Praha – Dubeč            
a Praha - Štěrboholy dotace na výdaje spojené s doplňovacími volbami do Senátu Parlamentu ČR               
ve výši 1 625 000,0 Kč. Celkové výdaje vynaložené městskými částmi hl. m. Prahy na doplňovací 



volby byly vyčísleny na 3 344 911,37 Kč, tj. o 1 719 911,37 Kč více než činila poskytnutá dotace. Hl. 
m. Praha požádalo o dokrytí těchto výdajů ve výši 1 719 911,37 Kč. Vyšší čerpání výdajů 
zdůvodňují městské části obdobně jako u výdajů na volby do Evropského parlamentu. 
 
Volby do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky a do zastupitelstva HMP a zastupitelstev                  
MČ HMP /UZ 98187/  
 
Hlavní město Praha obdrželo finanční prostředky ve výši 35 300 000,00 Kč  na výdaje voleb do 1/3 
Senátu Parlamentu České republiky a do zastupitelstva hlavního města Prahy a zastupitelstev jeho 
městských částí. Celkové výdaje vynaložené na volby byly vyčísleny ve výši 42 396 756,78 Kč. 
Hlavní město Praha požádalo o dokrytí výdajů ve výši 7 096 756,78 Kč. Důvod vyššího čerpání 
výdajů je shodný jako u předchozích dvou dotací. 
 
 
 
5.1.3  Finanční vypořádání s rezortními ministerstvy a státními fondy 
 
Finanční vypořádání s příslušnými resortními ministerstvy a státními organizacemi bylo provedeno 
na základě jejich pokynů, v rozsahu a termínech jimi požadovaných. Jednalo se o následující 
ministerstva a státní fondy: 
 
- Ministerstvo kultury  
- Ministerstvo zdravotnictví 
- Ministerstvo dopravy 
- Ministerstvo obrany 
- Ministerstvo průmyslu a obchodu 
- Ministerstvo životního prostředí 
- Ministerstvo zemědělství  
- Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
- Ministerstvo vnitra 
- Ministerstvo práce a sociálních věcí 
- Úřad vlády 
- Státní fond dopraví infrastruktury 
 
Z vyúčtování finančních prostředků, které poskytly hlavnímu městu Praze rezortní ministerstva               
a státní fondy, vyplynul odvod nevyčerpaných finančních prostředků v celkové výši 2 602 226,66 Kč 
z toho : 
 
Ministerstvo kultury 
 
Neinvestiční transfery byly čerpány v plné výši. Z investičních transferů bylo vráceno celkem 
44 445,60 Kč, z toho: 
 

- MČ Praha 16 – Radotín: 
VISK 3  „.Přechod na SQL verzi systému Clavius a instalace WWW“                                                          485,60 Kč 

- Muzeum hl. m. Prahy: 
Zabezpečení Svatomikulášské městské zvonice – pořízení nové bezdrátové EPS                                     29 384,00 Kč 
Zabezpečení Staroměstské mostecké věže – pořízení nové EPS                                                                14 576,00 Kč 

  
 
 
Ministerstvo zdravotnictví 
 
Z neinvestičních transferů poskytnutých z projektů realizovaných v roce 2014 v rámci dotačního 
programu „Specializační vzdělávání zdravotnických pracovníků – rezidenční místa“ byly vráceny             
na účet poskytovatele nevyčerpané finanční prostředky ve výši  1 110,00 Kč určené pro 



Zdravotnickou záchrannou službu hl. m. Prahy v oboru „Urgentní medicína. Z programu 
„Financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných 
událostí a krizových situací“ bylo vráceno 186 907,43 Kč. 
 
 
Ministerstvo životního prostředí 
 
Na účet poskytovatele byly vráceny nevyčerpané finanční prostředky ve výši 43 340,00 Kč  
z programu „Podpora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty“. Důraz byl kladen na 
ekologické myšlení a jednání a na spoluzodpovědnost člověka za stav životního prostředí. Cílem bylo 
obohatit vzdělání na všech stupních škol.  
 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
 
Hlavní město Praha obdrželo transfery v celkové výši 9 605 988 746,00 Kč, vráceno v průběhu roku 
3 170 990,51 Kč a vyčerpáno bylo 9 602 403 923,30 Kč. Z poskytnutých finančních prostředků 
v roce 2014 vyplynula vratka v celkové výši 413 832,19 Kč z toho: 
 
                       v Kč 

* Rozvojový program MŠMT pro děti – cizince ze 3. zemí 465,00 
* Vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního charakteru 3 530,58 
* Ukončování  středního vzdělávání maturitní zkouškou v podzimním zkušebním období 30 962,00 
* 
* 
* 
* 
* 
* 

Podpora dalšího vzdělávání učitelů odborných předmětů v prostředí  reálné praxe 
Další cizí jazyk 
Rozvojový program na podporu školních psychologů, speciálních pedagogů a metodiků 
Zvýšení platů pedagogických pracovníků RgŠ 
Zvýšení platů pracovníků regionálního školství 
Dotace pro soukromé školství 

18 444,53 
1 089,00 

55 829,17 
0,30 

20 088,62 
114 253,00 

* 
* 

Asistenti pedagogů v soukromých a církevních speciálních školách 
Integrace cizinců 

22 200,00 
600,00 

* Přímé náklady na vzdělávání 104 370,57 
* Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním 41 999,42 
 Celkem 413 832,19 

 
- Například U programu „Vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního charakteru“ - 
ZŠ Strossmayerovo nám., Praha 7 a ZŠ Od Školy, Praha 5 – Řeporyje nevyčerpaly finanční 
prostředky z důvodu nižší ceny kompenzačních pomůcek. 
- U programu „Ukončení středního vzdělávání maturitní zkouškou“ - jedná se o vratku  za studenty, 
kteří se nedostavili k podzimní maturitní zkoušce. 
- U „Rozvojového programu na podporu školních psychologů, speciálních pedagogů a metodiků“ – 
specialistů se ve většině případů jednalo o pozdní uzavření pracovního poměru školního psychologa. 
- U „Dotace pro soukromé školy“ část finančních prostředků nebyla rozdělena a a část byla vrácena 
na základě zpřesnění počtu strávníků ve školních jídelnách. 
- U financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižení v soukromých  
bylo pozdě vydáno rozhodnutí MŠMT. 
- U programu Asistentů pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním se jednalo o 
ukončení pracovního poměru asistenta pedagoga, případně o zkrácení úvazku či změně zařazení do 
platové třídy a stupně. 
 
 
Ministerstvo vnitra 
Na účet Ministerstva vnitra byly převedeny nevyčerpané finanční prostředky ve výši 218 743,00              
                       v Kč 

* Výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2014 16 200,00 
* Prevence kriminality v roce 2014 70 653,00 
* Transfery obcím na integraci cizinců 131 890,00 
 Celkem 218 743,00 



 
Na účet Ministerstva vnitra – Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR bylo vráceno 
z programu:  
- Výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů na rok 2014 – 16 200,00 Kč: 
*   MČ Praha 16  ve výši   4 700,00 Kč 
*   MČ Praha 19  ve výši   4 000,00 Kč 
*   MČ Praha 21  ve výši   2 800,00 Kč 
*   MČ Praha – Lochkov   ve výši 4 700,00 Kč 
 
- Prevence kriminality – 70 653,00 Kč: 
*   vl. hl. m. Praha  ve výši   70 000,00 Kč – Poplachový monitorovací systém 
*   MČ Praha 21  ve výši   653,00 Kč - Prevence krádeží a ochrana majetku občanů 
 
- Projekty obcí na podporu integrace cizinců na lokální úrovni – 131 890,00 Kč: 
*   MČ Praha 12  ve výši 4 525,00 Kč - Integrace cizinců ze zemí mimo EU se zaměřením na děti a mládež 
*   MČ Praha 14  ve výši 13 478,00 Kč – Integrace cizinců na území MČ Praha 14 
*   MČ Praha  Libuš  ve výši 113 887,00 Kč – Podpora přátelského a kulturního soužití celé občanské společnosti 
 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí   
 
Na účet MPSV byly převedeny nevyčerpané finanční prostředky v celkové výši 1 647 365,44 Kč:  
- „Transfery na státní příspěvek zřizovatelům zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc“               
ve výši 1 321 360,00 Kč 
 
- „Neinvestiční nedávkové transfery podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“ ve výši 
105 524,66 Kč (od příspěvkových organizací městských částí hl. m. Prahy) 
 
- „Dotace na činnosti vykonávané obcemi s rozšířenou působností v oblasti sociálně – právní ochrany 
dětí“ ve výši 220 480,78 Kč: 
*   MČ Praha 6 ve výši       209 905,94 Kč 
*   MČ Praha 10 ve výši            573,84 Kč 
*   MČ Praha 13 ve výši       10 001,00 Kč 
 
Finanční prostředky na sociálně-právní ochranu dětí byly poskytnuty na základě dvou rozhodnutí. 
Přílohou jednotlivých rozhodnutí byl i rozpis dotace na jednotlivé městské části, a proto nebylo 
možné takto rozepsané dotace na úrovní hl. m. Prahy mezi jednotlivými městskými částmi 
kompenzovat.  
Z 22 městských částí hl. m. Prahy, které výkon v oblasti sociálně – právní ochrany dětí zabezpečují,            
3 městské části hl. m. Prahy vykázaly skutečné čerpání nižší, než byl objem poskytnutých prostředků. 
Z toho důvodu byla provedena vratka ve výši 220 480,78 Kč. Čtyři městské části hl. m. Prahy 
vykázaly čerpání ve stejné výši  jako byla poskytnutá dotace. Patnáct městských částí hl. m. Prahy 
dosáhlo vyšších nákladů  než činila poskytnutá dotace. 
Hlavní město Praha uplatnilo požadavek na dokrytí vynaložených nákladů ve výši 10 594 855,82 Kč. 
 
 
Úřad vlády  
 
Z programu „Realizace terénní práce v sociálně vyloučených romských komunitách/lokalitách“ bylo 
vráceno na účet poskytovatele finanční prostředky ve výši 46 483,00 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Přehled vrácených nevyčerpaných finančních prostředků rezortním ministerstvům a státním fondům: 
(v tis. Kč) 
 

Transfery  
Poskytnuto                               
v roce 2014 

Vráceno                            
v průběhu roku 

Vyčerpáno                               
v roce 2014 Vratka celkem 

Vratka                                
za vl .HMP 

Vratka za MČ 
HMP 

M. ku l tury 4 812 000,00 0,00 4 767 554,40 44 445,60 43 960,00 485,60 

Podpora pro památky  UNESCO 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

ISO A Zabezpečení objektů - Muzeum 
HMP, inv estice 360 000,00 0,00 316 040,00 43 960,00 43 960,00 0,00 

ISO C Výkupy  předmětů - Muzeum HMP 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

ISO D Prev entiv ní ochrana před v liv y 
prostředí - Galerie HMP, neinv . 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 

ISO D Prev entiv ní ochrana před v liv y 
prostředí - Muzeum HMP, inv estice 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 

Veřejné inf . služby  knihov en (VISK) 
neinv estice 526 000,00 0,00 526 000,00 0,00 0,00 0,00 

Veřejné inf . služby  knihov en (VISK) 
inv estice 115 000,00 0,00 114 514,40 485,60 0,00 485,60 

Program regenerace MPR a MPZ 2 220 000,00 0,00 2 220 000,00 0,00 0,00 0,00 

Kulturní aktiv ity 1 026 000,00 0,00 1 026 000,00 0,00 0,00 0,00 

Hav árie památek -  Správ a pražských 
hřbitov ů 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

M . zdravotn ictví 4 082 071,00 295 599,00 3 598 454,57 188 017,43 188 017,43 0,00 

Program v y rov návání příležitostí pro 
občany  se zdrav otním postižení 135 000,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 

Řešení mimořádných událostí a krizov ých 
situací - ZZS HMP 3 392 010,00 0,00 3 205 102,57 186 907,43 186 907,43 0,00 

Rezidenční místa 555 061,00 295 599,00 258 352,00 1 110,00 1 110,00 0,00 

M. dopravy 212 346 560,00 0,00 212 346 560,00 0,00 0,00 0,00 

Kry tí nákladů hl. m. Prahy  na úhradu 
prokazatelné ztráty  ze záv azku v eřejné 
služby  v e v eřejné železniční osobní doprav ě 
2014 212 346 560,00 0,00 212 346 560,00 0,00 0,00 0,00 

Ministerstvo obrany  1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

Péče o v álečné hroby  1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

M. průmyslu a obchodu  900 000,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

Jednotná kontaktní místa 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

M. životního prodtředí 8 355 836,00 0,00 8 312 496,00 43 340,00 43 340,00 0,00 

Příspěv ek zoologickým zahradám 3 027 867,00 0,00 3 027 867,00 0,00 0,00 0,00 

Národní síť env ironmentálního v zděláv ání, 
v ýchov y a osv ěty 141 000,00 0,00 97 660,00 43 340,00 43 340,00 0,00 

Snížení energ.náročnosti objektu - 
Poliklinika Mazurská 5 186 969,00 0,00 5 186 969,00 0,00 0,00 0,00 

M. zemědělství 954 989,00 0,00 954 989,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady  na činnost odb. lesního 
hospodáře 270 028,00 0,00 270 028,00 0,00 0,00 0,00 

Úhrada zv ýšených nákladů podle  §24 
odst.2 lesního zákona 7 300,00 0,00 7 300,00 0,00 0,00 0,00 



Transfery  
Poskytnuto                               
v roce 2014 

Vráceno                            
v průběhu roku 

Vyčerpáno                               
v roce 2014 Vratka celkem 

Vratka                                
za vl .HMP 

Vratka za MČ 
HMP 

Úhrada inv estičních nákladů na 
zpracov ání osnov   76 250,00 0,00 76 250,00 0,00 0,00 0,00 

Příspěv ek na v y hotovení lesního 
hospodářského plánu 601 411,00 0,00 601 411,00 0,00 0,00 0,00 

MŠMT ČR 9 605 988 746,00 3 170 990,51 9 602 403 923,30 413 832,19 413 232,19 600,00 

Přímé náklady  na v zdělání 8 395 863 000,00 0,00 8 395 758 629,43 104 370,57 104 370,57 0,00 

Přímé náklady  na v zdělání- sport. 
gy mnázia 4 736 100,00 0,00 4 736 100,00 0,00 0,00 0,00 

Inkluziv ní v zděláv ání a v zděláv ání dětí se 
sociokulturním znev ýhodněním 1 673 551,00 67 635,00 1 605 916,00 0,00 0,00 0,00 

Inf ormační centra 379 000,00 30 000,00 349 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rozv ojov ý program pro děti - cizince ze 3. 
zemí 5 560 562,00 101 051,00 5 459 046,00 465,00 465,00 0,00 

Pomůcky  kompenzačního a 
rehabilitačního charakteru 786 000,00 2 211,00 780 258,42 3 530,58 3 530,58 0,00 

Pirna-česko-saský dv ojjazy čný v zděláv ací 
cy klus 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 

Maturitní zkouška v  podzimním období 1 627 510,00 19 434,00 1 577 114,00 30 962,00 30 962,00 0,00 

Dotace dv ojjazy čným gy mnáziím s v ýukou 
f rancouzštiny  48 000,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 

Excelence středních škol 1 714 037,00 8 102,00 1 705 935,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora zav ádění diagnostických nástrojů  282 000,00 12 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora dalšího v zděláv ání učitelů 
odborných předmětů v  prostředí reálné 
praxe 247 528,00 0,00 229 083,47 18 444,53 18 444,53 0,00 

Podpora implementace Etické v ýchovy 110 200,00 0,00 110 200,00 0,00 0,00 0,00 

 Podpora logopedické prev ence v  
předškolním v zděláv ání 517 624,00 14 012,00 503 612,00 0,00 0,00 0,00 

Další cizí jazy k 2 171 300,00 5 900,00 2 164 311,00 1 089,00 1 089,00 0,00 

Podpora odborného v zděláv ání 18 384 000,00 1 677 041,00 16 706 959,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora školních psy chologů, speciálních 
pedagogů a metodiků-specialistů 4 711 905,00 311 834,80 4 344 241,03 55 829,17 55 829,17 0,00 

Zv ýšení platů pedagogických pracov níků 
RgŘ 16 059 842,00 0,00 16 059 841,70 0,30 0,30 0,00 

Zv ášení platů pracov níků regionálního 
školstv í 47 672 358,00 0,00 47 652 269,38 20 088,62 20 088,62 0,00 

Program sociální prev ence a prev ence 
kriminality  505 600,00 2 200,00 503 400,00 0,00 0,00 0,00 

Dotace pro soukromé školy  1 086 869 000,00 0,00 1 086 754 747,00 114 253,00 114 253,00 0,00 

Projekty  romské komunity  161 000,00 0,00 161 000,00 0,00 0,00 0,00 

Program protidrogov é politiky  294 200,00 0,00 294 200,00 0,00 0,00 0,00 

Soutěže 1 935 000,00 0,00 1 935 000,00 0,00 0,00 0,00 

Spolupráce s f rancouzskými, v lámskými a 
španělskými školami  54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 

Asistenti pedagogů v  soukromých a 
církev ních speciálních školách 4 947 797,00 299 899,50 4 625 697,50 22 200,00 22 200,00 0,00 

Integrace cizinců 187 921,00 15 662,00 171 659,00 600,00 0,00 600,00 

Podpora v zděláv ání národnostních menšin  442 000,00 0,00 442 000,00 0,00 0,00 0,00 

Bezplatná příprav a dětí azy lantů, dětí 
osob se státní příslušností jiného členského 
státu EU 386 200,00 16 200,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 



Transfery  
Poskytnuto                               
v roce 2014 

Vráceno                            
v průběhu roku 

Vyčerpáno                               
v roce 2014 Vratka celkem 

Vratka                                
za vl .HMP 

Vratka za MČ 
HMP 

Asistenti pedagogů pro děti , žáky  a 
studenty  se sociálním znev ýhodněním 7 571 511,00 587 808,21 6 941 703,37 41 999,42 41 999,42 0,00 

Ministerstvo vn i tra 13 005 696,00 111 000,00 12 675 953,00 218 743,00 70 000,00 148 743,00 

Na v ýdaje jednotek sborů dobrov olných 
hasičů 165 000,00 0,00 148 800,00 16 200,00 0,00 16 200,00 

Prev ence kriminality  810 000,00 0,00 739 347,00 70 653,00 70 000,00 653,00 

Transf ery  obcím na integraci cizinců 7 212 636,00 0,00 7 080 746,00 131 890,00 0,00 131 890,00 

Azy lanti 4 818 060,00 111 000,00 4 707 060,00 0,00 0,00 0,00 

M. práce a sociáln ích věcí 301 810 818,00 380 000,00 299 783 452,56 1 647 365,44 1 321 360,00 326 005,44 

Neinv estiční nedáv kové transf ery podle 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách 166 090 000,00 0,00 165 984 475,34 105 524,66 0,00 105 524,66 

Transf ery  na státní příspěv ek zřizov atelům 
zařízení pro děti v y žadující okamžitou 
pomoc 35 000 000,00 0,00 33 678 640,00 1 321 360,00 1 321 360,00 0,00 

Dotace na činnosti v y konáv ané obcemi s 
rozšířenou působností v  oblasti sociálně - 
práv ní ochrany  dětí 100 720 818,00 380 000,00 100 120 337,22 220 480,78 0,00 220 480,78 

Úřad vlády 375 000,00 0,00 328 517,00 46 483,00 0,00 46 483,00 

Terénní sociální práce 375 000,00 0,00 328 517,00 46 483,00 0,00 46 483,00 

SFDI 267 765 476,25 0,00 267 765 476,25 0,00 0,00 0,00 

Financov ání doprav ní inf rastruktury-neinv .  103 995 573,40 0,00 103 995 573,40 0,00 0,00 0,00 

Financov ání doprav ní inf rastruktury-
inv estice 163 769 902,85 0,00 163 769 902,85 0,00 0,00 0,00 

CELKEM  10 421 597 192,25 3 957 589,51 10 415 037 376,08 2 602 226,66 2 079 909,62 522 317,04 

 
 
 
Na vratku ve výši 108 000,00 Kč z Úřadu práce hl. m. Prahy z programu „Státní příspěvek na výkon 
pěstounské péče“ se nevztahuje režim vyhlášky č. 52/2008 Sb.  
 
 
 
5.1.4 Finanční vypořádání na  rok 2014 za : 

 
• Operační program Praha – Adaptabilita 
• Operační program Praha – Konkurenceschopnost 
• Operační program Doprava 

 
 
Na první dva jmenované programy získává hlavní město Praha prostředky na krytí podílu Evropského 
sociálního fondu spolu s prostředky na podíl státního rozpočtu České republiky formou dotace dle 
zákona č. 218/2000 Sb., kdy poskytovatelem je Ministerstvo pro místní rozvoj. Z transferu 
Operačního programu Praha – Adaptabilita byly vráceny nevyčerpané finanční prostředky ve výši           
1 054 800,00 Kč a z Operačního programu Praha – Konkurenceschopnost byly vráceny nevyčerpané 
finanční prostředky ve výši   143,67 Kč. 
 
 
 



Operační program Doprava: 
Transfer byl poskytnut z rozpočtové kapitoly Ministerstva dopravy na základě písemné žádosti 
Technické správy komunikací hl. m. Prahy jako investiční transfer hlavnímu městu Praze.  
Prioritní osa 5 – Modernizace a rozvoj pražského metra a systémů řízení silniční dopravy v hl. m. 
Praze 
Oblast podpory: 5.2 – Zavádění systémů řízení a regulace silničního provozu v Praze  
Název projektu: Komplexní telematický dohledový systém 
Finanční prostředky byly vyčerpány v plné výši. 
 
 
Transfery z Finančního mechanismu EHP/Norsko, z Fondu Partnerství Programu švýcarsko-české 
spolupráce a transfery z Operačního programu životní prostředí nepodléhají klasickému finančnímu 
vypořádání, protože se jedná o víceleté akce. U projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské 
unie se provádí finanční vypořádání k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                            v tis. Kč 

Transfery                                       
podíl  EU + státní podíl  

Poskytnuto v roce 
2014 

Vráceno                
v průběhu roku 

2014 

Vyčerpáno                       
(skutečně použi to)                   

v r . 2014 

Vratka                   
k 31.12.2014 

vl . HMP  MČ HMP 

 Poskytovatel: MD             

 OP Doprava 40 572 839,38 0,00 40 572 839,38 0,00 0,00 0,00 

 Poskytovatel : MMR             
 OPPA 326 284 300,00 0,00 325 229 500,00 1 054 800,00 1 054 800,00 0,00 

 OPPK 733 792 137,00 0,00 733 791 993,33 143,67 143,67 0,00 

OPP celkem 1 060 076 437,00 0,00 1 059 021 493,33 1 054 943,67 1 054 943,67 0,00 

CELKEM 1 100 649 276,38 0,00 1 099 594 332,71 1 054 943,67 1 054 943,67 0,00 

 



5.2 Vybrané ekonomické údaje 
 
 
Účelové prostředky státního rozpočtu poskytnuté hlavnímu městu Praze v roce 2014 
 
V průběhu roku 2014 byly hlavnímu městu Praze poskytnuty ze státního rozpočtu 
prostřednictvím Ministerstva financí (pol. 4111 – neinvestiční transfer), státních fondů (pol. 
4113 – neinvestiční transfer, pol. 4213 – investiční transfer), rezortních ministerstev (pol. 
4116 – neinvestiční transfer, pol. 4216 – investiční transfer), Programu švýcarsko-české 
spolupráce / Fondu solidarity EU (pol. 4118 – neinvestiční transfer), transferů ze zahraničí 
(pol. 4152 – neinvestiční transfer od mezinárodních institucí, pol. 4153 – neinvestiční transfer 
od Evropské unie – přímý příjem) a otevřením limitů státního rozpočtu následující účelové 
finanční prostředky:  
 
 
 
 

R E K A P I T U L A C E : 

      
     

v Kč 

DRUH 
TRANSFERU ODKUD POLOŽKA ÚPRAVY ROZPOČTU SKUTEČNOST k 31. 12. 2014 

Neinvestiční 

Ministerstvo financí 4111 120 531 800 120 531 713,84 

Státní fondy 4113 107 558 700 104 320 807,54 

Ostatní resorty 4116 10 554 108 100 10 553 556 139,48 

Program švýcarsko-
české 
spolupráce/Fond 
solidarity IV. 4118 40 289 400 40 289 280,99 

Od mezinárodních 
institucí 4152 8 676 500 8 676 528,29 

Od EU - přímý příjem  4153 83 100 83 115,40 

neinvestiční transfery celkem 10 831 247 600 10 827 457 585,54 

Investiční Státní fondy 4213 194 410 400 182 952 443,81 

Ostatní resorty 4216 1 130 262 600 1 130 262 773,31 

investiční transfery celkem 1 324 673 000 1 313 215 217,12 

CELKEM NEINVESTIČNÍ + INVESTIČNÍ 
TRANSFERY 2014          12 155 920 600 12 140 672 802,66 
 
 
 



v Kč

celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP

4111
Ministerstvo 
financí

0901 
0916 98071

Doplňovací volby do 
Senátu 1 625 000 10 000 1 615 000 1 625 000,00 10 000,00 1 615 000,00

0708 98116

Ochranné systémy 
podzemních dopravních 
staveb 45 000 000 45 000 000 0 45 000 000,00 45 000 000,00 0,00

0901 
0916 98187

Společné volby do Senátu 
ČR,  zastupitelstva hl. m. 
Prahy a zastupitelstev MČ 
HMP 35 300 000 40 400 35 259 600 35 300 000,00 40 400,00 35 259 600,00

0285 98297 Likvidace léčiv 1 054 800 1 054 800 0 1 054 829,45 1 054 829,45 0,00

0504 98335 TBC 3 552 000 3 552 000 0 3 551 884,39 3 551 884,39 0,00

0901 
0916 98348

Příprava a konání voleb do 
Evropského parlamentu 34 000 000 18 900 33 981 100 34 000 000,00 18 880,00 33 981 120,00

celkem položka 4111 120 531 800 49 676 100 70 855 700 120 531 713,84 49 675 993,84 70 855 720,00

4113

Státní fond 
životního 
prostředí

0216 
0416 90001 OP ŽP 325 700 0 325 700 325 234,14 0,00 325 234,14

Státní fond 
dopravní 
infrastruktury

0329 91252
Financování dopravní 
infrastruktury 107 233 000 107 233 000 0 103 995 573,40 103 995 573,40 0,00

celkem položka 4113 107 558 700 107 233 000 325 700 104 320 807,54 103 995 573,40 325 234,14

4116 Úřad vlády ČR

0516 4428
Podpora terénní sociální 
práce 375 000 0 375 000 375 000,00 0,00 375 000,00

NEINVESTIČNÍ TRANSFERY 2014

Skutečnost
Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Úpravy rozpočtu



celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP
Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel
Úpravy rozpočtu

4116

Ministerstvo 
práce a 
sociálních věcí

0516 13010
Státní příspěvek na výkon 
pěstounské péče 26 612 000 0 26 612 000 26 560 000,00 0,00 26 560 000,00

0916 13011
Sociálně-právní ochrana 
dětí (MČ 1-22) 107 935 200 0 107 935 200 107 555 178,23 0,00 107 555 178,23

0916 13101
Aktivní politika 
zaměstnanosti 65 000 0 65 000 64 980,00 0,00 64 980,00

0504 
0516 
0916 13233

Operační program Lidské 
zdroje a zaměstnanost 8 050 600 5 570 000 2 480 600 8 050 779,06 5 570 156,95 2 480 622,11

0916 13234
OP LZZ- aktivní politika 
zaměstnanosti (MČ HMP) 4 471 100 0 4 471 100 4 470 762,00 0,00 4 470 762,00

0504 
0516 13305

Neinvestiční nedávkové 
transfery na podporu 
rodiny 166 918 400 133 969 800 32 948 600 166 918 400,00 133 969 800,00 32 948 600,00

xxx 13306

Transfery  na dávky 
pomoci v hmotné nouzi / 
přímo MČ Přední 
Kopanina 11 000 0 11 000 11 000,00 0,00 11 000,00

0504 13307

Příspěvek zřizovatelům 
zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc 35 000 000 35 000 000 0 35 000 000,00 35 000 000,00 0,00

Ministerstvo 
vnitra

0708 14004
Výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů 165 000 121 000 44 000 165 000,00 121 000,00 44 000,00

0416 14007

Účelové neinvestiční 
dotace obcím na integraci 
cizinců 7 212 600 0 7 212 600 7 212 636,00 0,00 7 212 636,00



celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP
Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel
Úpravy rozpočtu

4116
Ministerstvo 
vnitra

0901 
0916 14013

Zvýšení kvality řízení v 
úřadech územní veřejné 
správy - EU 18 488 700 10 058 700 8 430 000 18 488 873,22 10 058 701,86 8 430 171,36

0704 14018
Podpora prevence 
kriminality 810 000 607 000 203 000 810 000,00 607 000,00 203 000,00

0816 
0883 14336

Zajištění bydlení 
azylantům 4 827 100 2 941 100 1 886 000 4 707 060,00 2 941 060,00 1 766 000,00

Ministerstvo 
životního 
prostředí

0262 15065
Dotace zoologickým a 
botanickým zahradám 3 027 900 3 027 900 0 3 027 867,00 3 027 867,00 0,00

0216 15324

Podpora zlepšování kvality 
ovzduší a snižování emisí 
(CZ) 31 400 0 31 400 31 458,89 0,00 8 424,99

0216 15325

Podpora zlepšování kvality 
ovzduší a snižování emisí 
(EU) 800 200 0 800 200 800 237,60 0,00 823 271,50

0285 15340
Ostatní neinvestiční 
dotace obcím a krajům 141 000 141 000 0 141 000,00 141 000,00 0,00

0416 15370

Podpora udržitelného 
využívání zdroje energie 
(EU) 3 697 400 0 3 697 400 3 697 397,69 0,00 3 697 397,69

0216 15373
Podpora zkvalitnění 
nakládání s odpady - CZ 122 400 0 122 400 122 442,17 0,00 122 442,17

0216 15374
Podpora zkvalitnění 
nakládání s odpady - EU 4 288 400 0 4 288 400 4 288 351,26 0,00 4 288 351,26

Ministerstvo pro 
místní rozvoj

0134 17008 Operační program TA (CZ) 342 000 342 000 0 341 953,49 341 953,49 0,00

0134 17009 Operační program TA (EU) 1 937 700 1 937 700 0 1 937 736,38 1 937 736,38 0,00

0902 17030 OPPK (EU) 9 648 000 9 648 000 0 9 648 000,00 9 648 000,00 0,00

0902 17081 OPKK (CZ) 157 000 157 000 0 157 000,00 157 000,00 0,00

0902 17125 OPPA (EU) 322 694 700 322 694 700 0 322 694 700,00 322 694 700,00 0,00

0902 17397 OPPA (CZ) 1 054 800 1 054 800 0 1 054 800,00 1 054 800,00 0,00



celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP
Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel
Úpravy rozpočtu

4116

Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu

0916 22005

Dotace na výkon činnosti 
Jednotných kontaktních 
míst       (MČ HMP) 900 000 0 900 000 900 000,00 0,00 900 000,00

Ministerstvo 
dopravy

0329 27355

Příspěvek na ztrátu 
dopravce z provozu 
veřejné osobní drážní 
dopravy 212 346 600 212 346 600 0 212 346 560,00 212 346 560,00 0,00

Ministerstvo 
zemědělství

0284 29004

Úhrada zvýšených nákladů 
podle § 24 odst. 2 lesního 
zákona 7 300 7 300 0 7 300,00 7 300,00 0,00

0284 29008

Náklady na činnost 
odborného lesního 
hospodáře 270 100 270 100 0 270 028,00 270 028,00 0,00

0285 29017

Příspěvek na vyhotovení 
lesních hospodářských 
plánů v digitální formě 601 400 601 400 0 601 411,00 601 411,00 0,00

Ministerstvo 
školství, 
mládeže a 
tělovýchovy

0416 33018

Podpora škol, které 
realizují inkluzivní 
vzdělávání a vzdělávání 
dětí se sociokulturním 
znevýhodněním 1 605 900 1 605 900 0 1 605 916,00 1 605 916,00 0,00

0416 33023 Informační centra 349 000 349 000 0 349 000,00 349 000,00 0,00

0416 33024
Rozvojový program pro 
děti-cizince ze 3. zemí 5 459 500 5 459 500 0 5 459 511,00 5 459 511,00 0,00

0416 33025

Vybavení škol pomůckami 
kompenzačního a 
rehabilitačního charakteru 783 800 783 800 0 783 789,00 783 789,00 0,00



celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP
Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel
Úpravy rozpočtu

4116

Ministerstvo 
školství, 
mládeže a 
tělovýchovy

0416 33033

Pirna - česko - saský 
dvojjazyčný vzdělávací 
cyklus 90 000 90 000 0 90 000,00 90 000,00 0,00

0416 33034

Podpora organizace a 
ukončování středního 
vzděl.  maturitní zkouškou 
v podzimním zkušebním 
období 1 608 100 1 608 100 0 1 608 076,00 1 608 076,00 0,00

0416 33035

Dotace dvojjazyčným 
gymnáziím s výukou 
francouzštiny 48 000 48 000 0 48 000,00 48 000,00 0,00

0416 33038 Excelence středních škol 1 705 900 1 705 900 0 1 705 935,00 1 705 935,00 0,00

0416 33040
Podpora zavádění 
diagnostických nástrojů 270 000 270 000 0 270 000,00 270 000,00 0,00

0416 33042

Podpora dalšího 
vzdělávání učitelů 
odborných předmětů v 
prostředí reálné praxe 247 500 247 500 0 247 528,00 247 528,00 0,00

0416 33043
Podpora implementace 
Etické výchovy 110 200 110 200 0 110 200,00 110 200,00 0,00

0416 33044

Podpora logopedické 
prevence v předškolním 
vzdělávání 503 600 503 600 0 503 612,00 503 612,00 0,00

0416 33047

Podpora výuky 
vzdělávacího oboru Další 
cizí jazyk 2 165 400 2 165 400 0 2 165 400,00 2 165 400,00 0,00

0416 33049
Podpora odborného 
vzdělávání 16 706 900 16 706 900 0 16 706 959,00 16 706 959,00 0,00

0416 33050

Podpora školních 
psychologů, speciálních 
pedagogů a metodiků-
specialistů 4 400 100 4 400 100 0 4 400 070,20 4 400 070,20 0,00

0416 33051

Zvýšení platů 
pedagogických pracovníků 
RgŠ 16 059 800 16 059 800 0 16 059 842,00 16 059 842,00 0,00

4116

Ministerstvo 
školství, 
mládeže a 
tělovýchovy



celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP
Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel
Úpravy rozpočtu

0416 33052
Zvýšení platů pracovníků 
regionálního školství 47 672 400 47 672 400 0 47 672 358,00 47 672 358,00 0,00

0416 33122
Program sociální prevence 
a prevence kriminality 503 400 339 700 163 700 503 400,00 339 700,00 163 700,00

0416 33155
Dotace pro soukromé 
školy 1 086 869 000 1 086 869 000 0 1 086 869 000,00 1 086 869 000,00 0,00

0416 33160 Projekty romské komunity 161 000 11 000 150 000 161 000,00 11 000,00 150 000,00

0416 33163
Program protidrogové 
politiky 294 200 156 400 137 800 294 200,00 156 400,00 137 800,00

0416 33166
Podpora soutěží a 
přehlídek 1 935 000 1 935 000 0 1 935 000,00 1 935 000,00 0,00

0416 33192

Spolupráce s 
francouzskými, vlámskými 
a španělskými školami 54 000 54 000 0 54 000,00 54 000,00 0,00

0416 33215

Asistenti pedagogů v 
soukromých a církevních 
speciálních školách 4 647 900 4 647 900 0 4 647 897,50 4 647 897,50 0,00

0416 33246 Integrace cizinců 172 300 0 172 300 172 259,00 0,00 172 259,00

0416 33264 Evropská jazyková cena 200 000 0 200 000 200 000,00 0,00 200 000,00

0416 33339

Program podpory 
vzdělávání národnostních 
menšin 442 000 0 442 000 442 000,00 0,00 442 000,00

0416 33353
Přímé náklady na 
vzdělávání 8 395 863 000 8 395 863 000 0 8 395 863 000,00 8 395 863 000,00 0,00

0416 33354

Přímé náklady na 
vzdělávání - sportovní 
gymnázia 4 736 100 4 736 100 0 4 736 100,00 4 736 100,00 0,00

0416 33435
Bezplatná příprava dětí 
azylantů 370 000 370 000 0 370 000,00 370 000,00 0,00

0416 33457

Asistenti pedagogů pro 
děti se soc. 
znevýhodněním 6 983 700 6 983 700 0 6 983 702,79 6 983 702,79 0,00



celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP
Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel
Úpravy rozpočtu

4116
Ministerstvo 
kultury

0416  
0616 34001

Program podpory pro 
památky UNESCO 240 000 115 000 125 000 240 000,00 115 000,00 125 000,00

0662 34012 ISO C - výkupy předmětů 50 000 50 000 0 50 000,00 50 000,00 0,00

0662 34013

ISO D - preventivní 
ochrana před vlivy 
prostředí 32 000 32 000 0 32 000,00 32 000,00 0,00

0616 
0662 34053

Veřejné informační služby 
knihoven 526 000 501 000 25 000 526 000,00 501 000,00 25 000,00

0616 34054
Program regenerace MPR 
a MPZ 2 220 000 0 2 220 000 2 220 000,00 0,00 2 220 000,00

0883 34055 Havárie střech památek 200 000 200 000 0 200 000,00 200 000,00 0,00

0416 
0662 34070 Kulturní aktivity 1 026 000 1 026 000 0 1 026 000,00 1 026 000,00 0,00

4116
Ministerstvo 
zdravotnictví

0504 35018

Připravenost 
poskytovatele ZZS na 
řešení mimořádných 
událostí a krizových situací 3 392 000 3 392 000 0 3 392 010,00 3 392 010,00 0,00

0504 35019

Specializační vzdělávání 
zdravotnických pracovníků - 
rezidenční místa 259 400 259 400 0 259 462,00 259 462,00 0,00

0416 35047
Program péče o zdravotně 
postižené občany 135 000 135 000 0 135 000,00 135 000,00 0,00

celkem položka 4116 10 554 108 100 10 347 958 400 206 149 700 10 553 556 139,48 10 347 958 543,17 205 597 596,31



celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP
Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel
Úpravy rozpočtu

4118

Program 
švýcarsko-české 
spolupráce

0416 
0516 95001

Program švýcarsko-české 
spolupráce 3 071 400 2 535 700 535 700 3 071 356,92 2 535 625,38 535 731,54

Fond solidarity 
IV.

0416 
0504 
0708 
0716 
1016 95029 Povodně 2013 37 218 000 36 266 200 951 800 37 217 924,07 36 266 185,37 951 738,70

celkem položka 4118 40 289 400 38 801 900 1 487 500 40 289 280,99 38 801 810,75 1 487 470,24

4152

Od 
mezinárodních 
institucí

0 6 628 500 0 6 628 500 6 628 443,80 0 6 628 443,80

0301 994 2 048 000 0 2 048 000 2 048 084,49 0,00 2 048 084,49

celkem položka 4152 8 676 500 0 8 676 500 8 676 528,29 0,00 8 676 528,29

4153
Od EU - přímý 
příjem

NIV pro kino-Europa 
Cinemas/přímo MČ 83 100 0 83 100 83 115,40 0 83 115,40

celkem položka 4153 83 100 0 83 100 83 115,40 0,00 83 115,40

Transfery od mezinár. 
institucí (kromě EU)



v Kč

celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP
4213 SFŽP

0416 90877 OP životní prostředí (CZ) 19 182 400 792 700 18 389 700 19 182 540,96 792 682,52 18 389 858,44

SFDI

0321    
0329 91628

Financování dopravní 
infrastruktury 175 228 000 175 228 000 0,00 163 769 902,85 163 769 902,85 0,00

celkem položka 4213 194 410 400 176 020 700 18 389 700 182 952 443,81 164 562 585,37 18 389 858,44

4216
Ministerstvo 
obrany

0616 7938 Péče o válečné hroby 1 200 000 0 1 200 000 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00

Ministerstvo 
životního 
prostředí

0216 15832

Podpora zlepšování kvality 
ovzduší a snižování emisí 
(CZ) 962 700 0 962 700 962 796,19 0,00 962 796,19

0216 15833

Podpora zlepšování kvality 
ovzduší a snižování emisí 
(EU) 34 683 800 0 34 683 800 34 683 873,26 0,00 34 683 873,26

0416 
0516    15835

Podpora udržitelného 
využívání zdroje energie 
(EU) 296 657 600 13 475 600 283 182 000 296 657 714,91 13 475 603,11 283 182 111,80

0216 15839

Podpora zkvalitnění 
nakládání s odpady a 
odstraňování starých 
ekolog. zátěží (EU) 19 477 800 0 19 477 800 19 477 782,57 0,00 19 477 782,57

0516 15956 Zelená úsporám 5 187 000 0 5 187 000 5 186 969,00 0,00 5 186 969,00

Ministerstvo pro 
místní rozvoj

0902 17848 OPPK (CZ) 5 845 000 5 845 000 0 5 845 000,00 5 845 000,00 0,00

0902 17856 OPPA (EU) 2 534 800 2 534 800 0 2 534 800,00 2 534 800,00 0,00

0902 17857 OPPK (EU) 718 142 100 718 142 100 0 718 142 137,00 718 142 137,00 0,00

INVESTIČNÍ TRANSFERY 2014

Skutečnost
Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Úpravy rozpočtu



celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP
Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel
Úpravy rozpočtu

4216
Ministerstvo 
dopravy

0329 27902

Systém řízení a regulace 
městského silničního 
provozu v hl. m. Praze 40 572 900 40 572 900 0 40 572 839,38 40 572 839,38 0,00

Ministerstvo 
zemědělství

0284 29516

Úhrada investičních 
nákladů na zpracování 
osnov podle § 26 odst. 2 
lesního zákona 76 300 76 300 0 76 250,00 76 250,00 0,00

Ministerstvo 
školství, 
mládeže a 
tělovýchovy

xxx 33549

Výstavba a obnova 
sportovních zařízení / 
přímo MČ Nebušice 3 851 700 0 3 851 700 3 851 655,00 0,00 3 851 655,00

Ministerstvo 
kultury

0662 34544
Veřejné informační služby 
knihoven 115 000 0 115 000 115 000,00 0,00 115 000,00

0662 34940
ISO A - zabezpečení 
objektů 360 000 360 000 0 360 000,00 360 000,00 0,00

0662 34941

ISO D - preventivní 
ochrana před vlivy 
prostředí 43 000 43 000 0 43 000,00 43 000,00 0,00

Ministerstvo 
zdravotnictví

0504 35963

Připravenost 
poskytovatele ZZS na 
řešení mimořádných 
událostí a krizových 
situací 552 900 552 900 0 552 956,00 552 956,00 0,00

celkem položka 4216 1 130 262 600 781 602 600 348 660 000 1 130 262 773,31 781 602 585,49 348 660 187,82



 
 
 
 
 
6.   Tabulkové přílohy 
 
 

6.1. Bilance příjmů a výdajů rozpočtu k 31. 12. 2014 za hl. m. Prahu celkem 
 
 

6.2.   Rozbor příjmů, výdajů a financování podle rozpočtových kapitol  
         za hl. m. Prahu celkem 

 
6.3. Výdaje dle kapitol v členění na běžné a kapitálové za 58 rozpočtů 

( 57 MČ + vlastní hl. m. Praha ) 



Licence: MC99 Příloha č. 1 k důvodové zprávě I 

 
 

  BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU 
  za čtvrtletí  IV. / 2014 

11.02.2015 08:27:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 1/ 4 

 (v tis. Kč) 
 Období: 12 / 2014 
 IČO: 00064581 
 Název: Hlavní město PRAHA  
 

 SNS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 
 

Položka Název seskupení položek  Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % plnění 
k RS 

 % plnění 
k RU 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
111X Daně z příjmů fyzických osob - kraj 370 000,00  370 000,00  402 992,26   108,92  108,92  

111X Daně z příjmů fyzických osob - obec 9 530 000,00  10 000 000,00  10 545 804,61   110,66  105,46  
 CELKEM  Daně z příjmů fyzických osob 9 900 000,00  10 370 000,00  10 948 796,87   110,59  105,58  
112X Daně z příjmů právnických osob - kraj 300 000,00  300 000,00  399 193,51   133,06  133,06  

112X Daně z příjmů právnických osob - obec 8 200 000,00  9 413 751,50  10 630 474,59   129,64  112,92  

 CELKEM  Daně z příjmů právnických osob 8 500 000,00  9 713 751,50  11 029 668,10   129,76  113,55  
1211 Daň z přidané hodnoty - kraj 740 000,00  740 000,00  809 921,18   109,45  109,45  

1211 Daň z přidané hodnoty - obec 17 500 000,00  17 990 000,00  18 978 698,86   108,45  105,50  

 CELKEM  Daň z přidané hodnoty 18 240 000,00  18 730 000,00  19 788 620,04   108,49  105,65  
1219 Zrušené daně ze zboží a služeb - obec     ******  ******  

133X Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 721 046,00  721 050,00  709 150,43   98,35  98,35  

134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 546 541,30  549 704,70  606 351,24  1 954,20  110,94  110,30  
135X Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 540 010,50  672 226,20  913 428,35  67 783,70  169,15  135,88  

136X Správní poplatky 345 795,20  349 484,90  400 339,47  2 489,70  115,77  114,55  

151X Daně z majetku 728 900,60  733 333,10  787 458,09  4 432,50  108,03  107,38  
170X Ostatní daňové příjmy     ******  ******  

 DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 39 522 293,60  41 839 550,40  45 183 812,59  76 660,10  114,32  107,99  



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (21032014 13:17 / 201410011501) 

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2014 (v tis. Kč) IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 
 

Položka Název seskupení položek  Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % plnění 
k RS 

 % plnění 
k RU 

11.02.2015 08:27:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 2/ 4 

 
211X Příjmy z vlastní činnosti 15 791,60  166 133,00  205 245,25  34 672,40  ******  123,54  
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 353 088,70  452 353,30  451 931,11  50 295,80  127,99  99,91  

213X Příjmy z pronájmu majetku 10,00  10,00  33,88   338,80  338,80  

214X Příjmy z úroků a realizace f inančního majetku 255 702,00  1 165 908,70  4 275 723,90  1 197,30- ******  366,73  
215X Soudní poplatky   11,31   ******  ******  

221X Přijaté sankční platby 363 618,00  430 642,00  439 903,33  7 089,10  120,98  102,15  

222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z f in.vyp.předch.let 357,50  214 297,50  227 013,01  26 389,20  ******  105,93  
231X Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhod.majetku  3,40  5,98  3,40  ******  175,88  

232X Ostatní nedaňové příjmy 47 470,60  88 771,10  232 936,33  14 286,70  490,70  262,40  

234X Příjmy z využívání výhrad.práv k přírodním zdrojům 951,50  1 226,60  1 231,91  275,10  129,47  100,43  

24XX Přijaté splátky půjčených prostředků 11 748,80  12 047,30  103 765,42  188,50  883,20  861,32  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 1 048 738,70  2 531 392,90  5 937 801,43  132 002,90  566,19  234,57  

311X Příjmy z prodeje dlouhodob.majetku (kromě drobného)  500,00  553,89  60,00  ******  110,78  

312X Ostatní kapitálové příjmy 19 172,00  33 539,10  39 176,72  8 858,00  204,34  116,81  

320X Příjmy z prodeje dlouhodobého f inančního majetku  93 533,70  93 533,70   ******  100,00  

 KAPITÁLOV É PŘÍJMY (součet za třídu 3) 19 172,00  127 572,80  133 264,31  8 918,00  695,10  104,46  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 40 590 204,30  44 498 516,10  51 254 878,34  217 581,00  126,27  115,18  



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (21032014 13:17 / 201410011501) 

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2014 (v tis. Kč) IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 
 

Položka Název seskupení položek  Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % plnění 
k RS 

 % plnění 
k RU 

11.02.2015 08:27:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 3/ 4 

 
411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně 816 534,00  11 639 022,00  11 635 284,02  396 568,40  ******  99,97  
4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RS 341,60  917,50  1 485,06   434,74  161,86  

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RU    121 642,10  ******  ******  

4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů - RS     ******  ******  
4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů - RU  1 358,40  1 358,38  9 724,80  ******  100,00  

4129 Ost.neinv.přijaté transfery od rozp.územní úrovně    31 150,90  ******  ******  

4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost 6 435 373,30  7 045 798,70  5 766 796,02  156 918,10  89,61  81,85  
415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  8 759,60  8 759,64  3 278,50  ******  100,00  

416X Neinvest.přijaté transfery ze státních f in. aktiv     ******  ******  

421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně  1 324 673,00  1 313 215,22  476 962,90  ******  99,14  

422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní úrovně - RS     ******  ******  
422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní úrovně - RU    164 594,80  ******  ******  

423X Inv.přijaté transfery ze zahraničí     ******  ******  

424X Inv.přijaté transfery ze státních f inančních aktiv     ******  ******  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 7 252 248,90  20 020 529,20  18 726 898,34  1 360 840,50  258,22  93,54  

 Ú H R N   P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 47 842 453,20  64 519 045,30  69 981 776,67  1 578 421,50  146,28  108,47  

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE 
5XXX Běžné výdaje 45 834 807,90  49 613 663,60  46 752 121,31  205 475,50  102,00  94,23  
6XXX Kapitálové výdaje 16 800 533,70  25 939 233,50  21 302 939,33  1 525 823,50- 126,80  82,13  

 Ú H R N   V Ý D A J Ů  (třídy 5+6) 62 635 341,60  75 552 897,10  68 055 060,64  1 320 348,00- 108,65  90,08  

 r o z d í l   p ř í j m ů   a   v ý d a j ů 14 792 888,40- 11 033 851,80- 1 926 716,03  2 898 769,50  13,02- 17,46- 



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (21032014 13:17 / 201410011501) 

11.02.2015 08:27:32 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 4/ 4 

 
BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2014 (v tis. Kč) IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 
 

Položka Název seskupení položek  Schválený rozpočet Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % plnění 
k RS 

 % plnění 
k RU 

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX1 Vydané dluhopisy     ******  ******  
8XX2 Uhrazené splátky vydaných dluhopisů     ******  ******  

8XX3 Přijaté půjčené prostředky  177,70  177,65  177,70  ******  99,97  

8XX4 Uhrazené splátky přijatých půjčených prostředků 813 036,90- 816 670,10- 809 266,25- 4,20- 99,54  99,09  
8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. letech 15 851 000,20  15 738 966,40   8 390,30    

8XX5 Rezerva f inančních prostředků 545 074,90- 4 189 622,20-  2 907 333,30-   

8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 15 305 925,30  11 549 344,20  1 518 745,95- 2 898 943,00- 9,92- 13,15- 

8XX7 Aktivní operace řízení likvidity - příjmy 305 152,70  38 357 338,00  37 939 995,01   ******  98,91  
8XX8 Aktivní operace řízení likvidity - výdaje 5 152,70- 38 056 338,00- 37 550 890,52-  ******  98,67  

89XX Opravné položky k peněžním operacím   12 014,02   ******  ******  
 

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 14 792 888,40  11 033 851,80  1 926 716,03- 2 898 769,50- 13,02- 17,46- 
 

 K O N T R O L N Í   S O U Č E T 0,00 0,00 0,00 0,00   
  



Licence: MC99 Příloha č. 2 k důvodové zprávě I 

 
 

 ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE 
ROZPOČTOVÝCH KAPITOL 

  za čtvrtletí  IV. / 2014 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 1/ 22 

 (v tis. Kč) 

 Období: 12 / 2014 
 IČO: 00064581 
 Název: Hlavní město PRAHA  
 SNS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA CELKEM FIN 2-12 
01 - ROZVOJ OBCE 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb   0,23-  ******  ******  

136X Správní poplatky 1 650,00  1 650,00  4 792,07   290,43  290,43  

 DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 1 650,00  1 650,00  4 791,84   290,41  290,41  
211X Příjmy z vlastní činnosti   0,56   ******  ******  

212X Odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

15 913,50  15 913,50  16 144,94   101,45  101,45  

214X Příjmy z úroků a realizace f inančního 
majetku 

75,00  60,00  54,24   72,32  90,40  

221X Přijaté sankční platby 5 225,00  5 339,60  4 589,16  114,60  87,83  85,95  
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z 

f in.vyp.předch.let 
 33 561,70  34 464,22   ******  102,69  

232X Ostatní nedaňové příjmy 169,00  301,80  41 966,83  132,80  ******  ******  

234X Příjmy z využívání výhrad.práv k přírodním 
zdrojům 

251,50  251,50  126,98   50,49  50,49  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 21 634,00  55 428,10  97 346,93  247,40  449,97  175,63  
312X Ostatní kapitálové příjmy 20,00  455,00  455,00   ******  100,00  

 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 20,00  455,00  455,00   ******  100,00  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 23 304,00  57 533,10  102 593,77  247,40  440,24  178,32  
411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. 

úrovně 
 4 495,10  4 441,07  4 094,00  ******  98,80  

4131,
2 

Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) 
činnost 

 187,00    ******   

415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  3 709,40  3 709,39  552,00  ******  100,00  
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední 

úrovně 
 7 556,90  18 793,37  929,40  ******  248,69  

422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní 
úrovně - RU 

 783,00   783,00  ******   

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  16 731,40  26 943,83  6 358,40  ******  161,04  

 Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 23 304,00  74 264,50  129 537,60  6 605,80  555,86  174,43  

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 33 376,70  102 531,70  92 867,30  4 621,50- 278,24  90,57  
 36 - Bydlení, komunální služby a územní 

rozvoj 
524 787,30  473 293,60  337 450,39  57 843,90- 64,30  71,30  

 37 - Ochrana životního prostředí 2 532,10  2 287,10  2 276,61  245,00- 89,91  99,54  

 55 - Požární ochrana a integrovaný 
záchranný systém 

  1,50   ******  ******  

 63 - Finanční operace   0,54   ******  ******  



Licence: MC99  

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

01 - ROZVOJ OBCE 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 2/ 22 

 Celkem běžné výdaje  560 696,10  578 112,40  432 596,34  62 710,40- 77,15  74,83  

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 23 - Vodní hospodářství  999,00  516,67   ******  51,72  

 33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 9 770,00  113,50  33,10  9 656,50- 0,34  29,16  
 36 - Bydlení, komunální služby a územní 

rozvoj 
1 198 211,90  998 376,00  902 623,45  237 986,60- 75,33  90,41  

 37 - Ochrana životního prostředí 17 000,00  33 211,00  4 537,26  33 480,00- 26,69  13,66  

 Celkem kapitálové výdaje  1 224 981,90  1 032 699,50  907 710,48  281 123,10- 74,10  87,90  
 C E L K E M   V Ý D A J E 1 785 678,00  1 610 811,90  1 340 306,82  343 833,50- 75,06  83,21  

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. 

letech 
27 400,00  66 285,00  X  X X 

8XX5 Vytvořená rezerva f inančních prostředků  261 134,20- X 235 072,50- X X 

8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních 
účtech (součet) 

27 400,00  194 849,20- X 235 072,50- X X 

89XX Opravné položky k peněžním operacím   16,00   ******  ******  

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 27 400,00  194 849,20- 16,00  235 072,50- 0,06  0,01- 

 KONTROLNÍ SOUČET 1 734 974,00- 1 731 396,60- 1 210 753,22- 115 366,80    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

02 - MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 3/ 22 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
133X Poplatky a odvody v oblasti životního 

prostředí 
721 001,00  721 001,00  699 731,70   97,05  97,05  

134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 8 800,00  8 800,00  8 019,50   91,13  91,13  

136X Správní poplatky 150,00  150,00  279,27   186,18  186,18  

 DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 729 951,00  729 951,00  708 030,47   97,00  97,00  

211X Příjmy z vlastní činnosti 877,00  148 658,00  177 802,23  33 468,00  ******  119,60  
212X Odvody přebytků organizací s přímým 

vztahem 
35 835,60  37 335,60  37 335,60  1 500,00  104,19  100,00  

221X Přijaté sankční platby 976,00  1 304,60  4 127,81  131,10  422,93  316,40  

222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z 
f in.vyp.předch.let 

 3 672,40  4 175,66   ******  113,70  

232X Ostatní nedaňové příjmy 274,50  7 287,80  65 678,64  1 153,50  ******  901,21  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 37 963,10  198 258,40  289 119,94  36 252,60  761,58  145,83  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 767 914,10  928 209,40  997 150,41  36 252,60  129,85  107,43  
411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. 

úrovně 
 14 218,20  14 194,08  10 263,60  ******  99,83  

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RU  606,30- 606,35- 55,00  ******  100,01  

4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů - RU    3 269,90  ******  ******  
4131,
2 

Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) 
činnost 

1 671,80  90 000,30  95 199,63   ******  105,78  

421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední 
úrovně 

 48 572,80  48 573,01  26 791,90  ******  100,00  

422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní 
úrovně - RU 

 34 455,00- 5 593,30- 3 115,20  ******  16,23  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 1 671,80  117 730,00  151 767,07  43 495,60  ******  128,91  

 Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 769 585,90  1 045 939,40  1 148 917,48  79 748,20  149,29  109,85  

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 10 - Zemědělství a lesní hospodářství 56 934,50  58 528,10  57 352,60  704,60  100,73  97,99  

 22 - Doprava 20 256,00  16 145,40  12 557,54  34,80  61,99  77,78  

 23 - Vodní hospodářství 17 193,80  109 366,80  95 010,87  1 213,60  552,59  86,87  

 34 - Tělovýchova a zájmová činnost 11 336,40  11 213,00  10 236,36  1 172,40- 90,30  91,29  
 36 - Bydlení, komunální služby a územní 

rozvoj 
5 255,00  2 023,50  1 225,53  2 762,50- 23,32  60,56  

 37 - Ochrana životního prostředí 2 338 282,10  2 573 447,00  2 509 438,45  51 025,20  107,32  97,51  

 61 - Státní moc, st.správa, 
územ.samospráva a pol.str. 

 147,80  144,70   ******  97,90  

 63 - Finanční operace  12 155,00    ******   

 64 - Ostatní činnosti  0,10  0,03   ******  30,00  

 Celkem běžné výdaje  2 449 257,80  2 783 026,70  2 685 966,08  49 043,30  109,66  96,51  

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 10 - Zemědělství a lesní hospodářství 2 000,00  1 088,90  1 030,15  846,70- 51,51  94,60  



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

02 - MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 4/ 22 

 22 - Doprava 60 179,00  60 546,40  52 520,00  5 606,00- 87,27  86,74  

 23 - Vodní hospodářství 583 049,20  321 050,20  302 877,32  410 937,20- 51,95  94,34  

 34 - Tělovýchova a zájmová činnost 36 770,00  68 181,70  42 009,91  528,50  114,25  61,61  
 36 - Bydlení, komunální služby a územní 

rozvoj 
613 832,00  508 996,10  475 341,50  147 868,90- 77,44  93,39  

 37 - Ochrana životního prostředí 698 740,60  754 078,90  449 243,38  183 325,90- 64,29  59,58  

 Celkem kapitálové výdaje  1 994 570,80  1 713 942,20  1 323 022,26  748 056,20- 66,33  77,19  

 C E L K E M   V Ý D A J E 4 443 828,60  4 496 968,90  4 008 988,34  699 012,90- 90,21  89,15  

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. 

letech 
168 280,00  372 864,70  X  X X 

8XX5 Vytvořená rezerva f inančních prostředků  778 047,80- X 777 544,50- X X 

8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních 
účtech (součet) 

168 280,00  405 183,10- X 777 544,50- X X 

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 168 280,00  405 183,10-  777 544,50-   
 KONTROLNÍ SOUČET 3 505 962,70- 3 856 212,60- 2 860 070,86- 1 216,60    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

03 - DOPRAVA 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 5/ 22 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 111 000,00  111 000,00  133 043,13   119,86  119,86  

136X Správní poplatky 30,00  30,00  69,30   231,00  231,00  

 DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 111 030,00  111 030,00  133 112,43   119,89  119,89  
211X Příjmy z vlastní činnosti 5 540,00  5 540,00  11 101,07   200,38  200,38  

212X Odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

8 287,90  8 287,90  8 287,90   100,00  100,00  

214X Příjmy z úroků a realizace f inančního 
majetku 

  0,18   ******  ******  

221X Přijaté sankční platby 149 378,00  200 204,40  269 735,10  13,30  180,57  134,73  

222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z 
f in.vyp.předch.let 

 199,90  199,92   ******  100,01  

232X Ostatní nedaňové příjmy 301,00  12 337,10  16 996,47  5 928,70  ******  137,77  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 163 506,90  226 569,30  306 320,64  5 942,00  187,34  135,20  
312X Ostatní kapitálové příjmy  2 835,80  7 995,79   ******  281,96  

 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3)  2 835,80  7 995,79   ******  281,96  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 274 536,90  340 435,10  447 428,86  5 942,00  162,98  131,43  
411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. 

úrovně 
 327 626,00  324 246,52  10 876,40  ******  98,97  

4129 Ost.neinv.přijaté transfery od rozp.územní 
úrovně 

   31 150,90  ******  ******  

4131,
2 

Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) 
činnost 

17 878,20  28 242,70  27 624,00   154,51  97,81  

415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  2 048,00  2 048,08  1 178,30  ******  100,00  

421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední 
úrovně 

 223 172,80  197 394,24  186 727,50  ******  88,45  

422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní 
úrovně - RU 

 31 655,00  21 655,00  121 631,00  ******  68,41  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 17 878,20  612 744,50  572 967,84  351 564,10  ******  93,51  

 Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 292 415,10  953 179,60  1 020 396,70  357 506,10  348,95  107,05  

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 22 - Doprava 16 075 825,90  16 734 933,20  16 555 954,60  16 313,40- 102,99  98,93  

 31 - Vzdělávání I.   8,02   ******  ******  

 36 - Bydlení, komunální služby a územní 
rozvoj 

60 000,00  4 950,00  4 637,91  55 050,00- 7,73  93,70  

 37 - Ochrana životního prostředí  90,80  90,75   ******  99,94  

 55 - Požární ochrana a integrovaný 
záchranný systém 

  9,64   ******  ******  

 63 - Finanční operace   0,99   ******  ******  

 64 - Ostatní činnosti  217,50  745,50   ******  342,76  

 Celkem běžné výdaje  16 135 825,90  16 740 191,50  16 561 447,41  71 363,40- 102,64  98,93  



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

03 - DOPRAVA 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 6/ 22 

 
 
ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 22 - Doprava 6 843 392,70  12 027 785,40  10 682 643,93  232 565,40- 156,10  88,82  

 23 - Vodní hospodářství  300,00  300,00  190,90- ******  100,00  
 36 - Bydlení, komunální služby a územní 

rozvoj 
10 000,00  2 440,00  1 728,12  9 910,00- 17,28  70,82  

 37 - Ochrana životního prostředí 28 600,00  28 740,90  9 289,75  43 900,00- 32,48  32,32  

 Celkem kapitálové výdaje  6 881 992,70  12 059 266,30  10 693 961,80  286 566,30- 155,39  88,68  
 C E L K E M   V Ý D A J E 23 017 818,60  28 799 457,80  27 255 409,21  357 929,70- 118,41  94,64  

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. 

letech 
3 888 214,00  7 311 657,10  X 49 500,00  X X 

8XX5 Vytvořená rezerva f inančních prostředků  664 992,20- X 664 792,80- X X 

8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních 
účtech (součet) 

3 888 214,00  6 646 664,90  X 615 292,80- X X 

89XX Opravné položky k peněžním operacím   63,22   ******  ******  

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 3 888 214,00  6 646 664,90  63,22  615 292,80-   

 KONTROLNÍ SOUČET 18 837 189,50- 21 199 613,30- 26 234 949,29- 100 143,00    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

04 - ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SPORT 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 7/ 22 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
133X Poplatky a odvody v oblasti životního 

prostředí 
 4,00  4,00   ******  100,00  

 DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1)  4,00  4,00   ******  100,00  
211X Příjmy z vlastní činnosti 586,00  586,00  496,23   84,68  84,68  

212X Odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

1 013,00  80 191,30  79 932,36  46 515,70  ******  99,68  

221X Přijaté sankční platby  3 162,70  2 850,92  1 860,40  ******  90,14  
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z 

f in.vyp.předch.let 
357,50  48 117,70  41 656,41  23 634,20  ******  86,57  

232X Ostatní nedaňové příjmy 375,00  10 090,40  10 405,75  2 317,30  ******  103,13  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 2 331,50  142 148,10  135 341,67  74 327,60  ******  95,21  

311X Příjmy z prodeje dlouhodob.majetku (kromě 
drobného) 

  29,40   ******  ******  

312X Ostatní kapitálové příjmy 15 200,00  10 508,20  10 507,93   69,13  100,00  

 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 15 200,00  10 508,20  10 537,33   69,32  100,28  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 17 531,50  152 660,30  145 883,00  74 327,60  832,12  95,56  
411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. 

úrovně 
 9 610 784,30  9 610 819,25  340 331,30  ******  100,00  

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RS  575,90  575,85   ******  99,99  

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RU  3 697,60  10 263,56  18 194,70  ******  277,57  
4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů - RU  443,90- 81,30- 4 657,60  ******  18,31  

4129 Ost.neinv.přijaté transfery od rozp.územní 
úrovně 

 14,00  14,00   ******  100,00  

4131,
2 

Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) 
činnost 

7 750,00  182 261,70  170 920,58  7 683,20  ******  93,78  

421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední 
úrovně 

 284 565,10  281 233,78  237 375,20  ******  98,83  

422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní 
úrovně - RU 

 1 250,00  30 111,70- 21 811,70  ******  ******  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 7 750,00  10 082 704,70  10 043 634,02  630 053,70  ******  99,61  

 Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 25 281,50  10 235 365,00  10 189 517,02  704 381,30  ******  99,55  

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 22 - Doprava  170,00   170,00  ******   

 31 - Vzdělávání I. 9 985 912,80  12 301 709,60  12 218 349,21  623 147,70  122,36  99,32  
 32 - Vzdělávání II. 992 679,60  611 588,10  552 209,23  180 149,10- 55,63  90,29  

 33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky  10,00  9,84  10,00  ******  98,40  

 34 - Tělovýchova a zájmová činnost 610 143,20  847 973,20  710 662,79  111 209,00  116,47  83,81  
 36 - Bydlení, komunální služby a územní 

rozvoj 
  47,29   ******  ******  

 38 - Ostatní výzkum a vývoj  212,40  212,38  77,00- ******  99,99  

 43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v 
soc.zab.a pol.zam. 

48 780,00  64 762,00  64 762,56  3 649,00  132,76  100,00  



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

04 - ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SPORT 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 8/ 22 

 61 - Státní moc, st.správa, 
územ.samospráva a pol.str. 

  130,56   ******  ******  

 64 - Ostatní činnosti  2 317,00  2 316,98  31,00  ******  100,00  

 Celkem běžné výdaje  11 637 515,60  13 828 742,30  13 548 700,84  557 990,60  116,42  97,97  

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 31 - Vzdělávání I. 1 666 235,60  2 764 610,70  1 781 135,57  176 455,80  106,90  64,43  

 32 - Vzdělávání II. 460 000,00  13 454,90  13 033,14  78 640,30- 2,83  96,87  

 33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 1 500,00  1 500,00  1 498,06   99,87  99,87  
 34 - Tělovýchova a zájmová činnost 301 426,00  582 777,10  477 843,00  46 231,50  158,53  81,99  

 36 - Bydlení, komunální služby a územní 
rozvoj 

   4 000,00- ******  ******  

 38 - Ostatní výzkum a vývoj  8 564,20  8 564,17  668,00- ******  100,00  

 43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v 
soc.zab.a pol.zam. 

 543,70  543,65   ******  99,99  

 Celkem kapitálové výdaje  2 429 161,60  3 371 450,60  2 282 617,59  139 379,00  93,97  67,70  

 C E L K E M   V Ý D A J E 14 066 677,20  17 200 192,90  15 831 318,43  697 369,60  112,54  92,04  

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. 

letech 
8 177 259,00  151 891,20  X 2 307,40  X X 

8XX5 Vytvořená rezerva f inančních prostředků  125 103,10- X 118 628,40- X X 
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních 

účtech (součet) 
8 177 259,00  26 788,10  X 116 321,00- X X 

8XX8 Aktivní operace řízení likvidity - výdaje 300,00- 300,00- 652,65-  217,55  217,55  

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 8 176 959,00  26 488,10  652,65- 116 321,00- 0,01- 2,46- 
 KONTROLNÍ SOUČET 5 864 436,70- 6 938 339,80- 5 642 454,06- 109 309,30-   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

05 - ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 9/ 22 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
211X Příjmy z vlastní činnosti 2 812,00  4 213,90  4 604,23  471,90  163,74  109,26  

212X Odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

78 602,80  79 613,60  79 613,57  664,10  101,29  100,00  

214X Příjmy z úroků a realizace f inančního 
majetku 

  1,66   ******  ******  

221X Přijaté sankční platby 5,00  1 265,70  654,54  1 255,20  ******  51,71  

222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z 
f in.vyp.předch.let 

 80 275,90  81 501,30  2 710,90  ******  101,53  

232X Ostatní nedaňové příjmy 10,00  86,70  2 210,95  25,00  ******  ******  

24XX Přijaté splátky půjčených prostředků 10,00  10,00  1,40   14,00  14,00  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 81 439,80  165 465,80  168 587,65  5 127,10  207,01  101,89  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 81 439,80  165 465,80  168 587,65  5 127,10  207,01  101,89  
411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. 

úrovně 
 248 340,60  255 891,02  112 351,20  ******  103,04  

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RU  2 605,80- 2 587,80- 536,00  ******  99,31  
4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů - RU  1 802,30  1 439,68  1 082,00  ******  79,88  

4129 Ost.neinv.přijaté transfery od rozp.územní 
úrovně 

80,00  14,70  14,70   18,38  100,00  

4131,
2 

Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) 
činnost 

 279,70  251,68   ******  89,98  

421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední 
úrovně 

 14 234,80  14 234,84  12 683,30  ******  100,00  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 80,00  262 066,30  269 244,12  126 652,50  ******  102,74  

 Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 81 519,80  427 532,10  437 831,77  131 779,60  537,09  102,41  

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 10,00      ******  

 34 - Tělovýchova a zájmová činnost 70,00  41,60  41,60   59,43  100,00  
 35 - Zdravotnictví 532 002,50  605 829,10  560 401,67  4 736,50- 105,34  92,50  

 41 - Dávky a podpory v sociálním 
zabezpečení 

 11,00  37,25  6,60  ******  338,64  

 42 - Politika zaměstnanosti 9 258,00  16 971,80  12 893,60  907,90  139,27  75,97  

 43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v 
soc.zab.a pol.zam. 

1 378 922,30  1 821 010,50  1 712 501,55  112 342,50  124,19  94,04  

 64 - Ostatní činnosti  15 321,30  15 321,25   ******  100,00  

 Celkem běžné výdaje  1 920 262,80  2 459 185,30  2 301 196,92  108 520,50  119,84  93,58  

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 35 - Zdravotnictví 338 716,80  382 652,30  227 372,43  64 123,20- 67,13  59,42  
 43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v 

soc.zab.a pol.zam. 
306 794,80  425 403,30  290 093,48  50 966,70  94,56  68,19  

 Celkem kapitálové výdaje  645 511,60  808 055,60  517 465,91  13 156,50- 80,16  64,04  

 C E L K E M   V Ý D A J E 2 565 774,40  3 267 240,90  2 818 662,83  95 364,00  109,86  86,27  



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

05 - ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 10/ 22 

 
III. FINANCOVÁNÍ 
8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. 

letech 
34 964,00  98 050,00  X 3 647,60  X X 

8XX5 Vytvořená rezerva f inančních prostředků  162 685,40- X 127 216,80- X X 

8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních 
účtech (součet) 

34 964,00  64 635,40- X 123 569,20- X X 

8XX7 Aktivní operace řízení likvidity - příjmy  1 185,30    ******   

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 34 964,00  63 450,10-  123 569,20-   

 KONTROLNÍ SOUČET 2 449 290,60- 2 903 158,90- 2 380 831,06- 87 153,60-   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

06 - KULTURA A CESTOVNÍ RUCH 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 11/ 22 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 3 702,00  3 827,60  5 870,13  125,60  158,57  153,36  

 DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 3 702,00  3 827,60  5 870,13  125,60  158,57  153,36  
211X Příjmy z vlastní činnosti 3 554,50  4 489,70  5 109,36  511,10  143,74  113,80  

212X Odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

153 554,90  158 949,90  158 712,20  2 000,00  103,36  99,85  

221X Přijaté sankční platby 3 700,00  4 948,00  3 928,31  163,80  106,17  79,39  
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z 

f in.vyp.předch.let 
 37 462,10  39 425,77  172,70  ******  105,24  

232X Ostatní nedaňové příjmy 1 163,00  3 633,10  5 505,69  1 276,00  473,40  151,54  

24XX Přijaté splátky půjčených prostředků   2 249,60   ******  ******  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 161 972,40  209 482,80  214 930,93  4 123,60  132,70  102,60  

312X Ostatní kapitálové příjmy 900,00  5 112,90  5 112,85   568,09  100,00  

 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 900,00  5 112,90  5 112,85   568,09  100,00  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 166 574,40  218 423,30  225 913,91  4 249,20  135,62  103,43  
411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. 

úrovně 
 2 014,10  1 989,05  1 034,10  ******  98,76  

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RU  24,20- 61,16-  ******  252,73  

4131,
2 

Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) 
činnost 

50,00  1 536,10  1 140,59  357,60  ******  74,25  

415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  83,10  83,12  83,10  ******  100,02  

421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední 
úrovně 

 14 416,70  16 208,80  14 301,70  ******  112,43  

422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní 
úrovně - RU 

   99,20  ******  ******  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 50,00  18 025,80  19 360,40  15 875,70  ******  107,40  

 Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 166 624,40  236 449,10  245 274,31  20 124,90  147,20  103,73  

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 56 061,00  32 317,70  30 063,84  22 803,00- 53,63  93,03  

 31 - Vzdělávání I.   2,50   ******  ******  

 33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 1 663 494,10  1 811 553,00  1 762 474,49  21 461,80- 105,95  97,29  

 34 - Tělovýchova a zájmová činnost 23 567,00  32 502,90  28 635,80  3 607,60  121,51  88,10  
 36 - Bydlení, komunální služby a územní 

rozvoj 
10,00  147,70  147,73  137,70  ******  100,02  

 37 - Ochrana životního prostředí  1 703,00  1 703,00  519,30- ******  100,00  

 61 - Státní moc, st.správa, 
územ.samospráva a pol.str. 

  102,25   ******  ******  

 64 - Ostatní činnosti  716,70  716,72   ******  100,00  

 Celkem běžné výdaje  1 743 132,10  1 878 941,00  1 823 846,33  41 038,80- 104,63  97,07  

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 347 533,30  326 758,50  181 260,18  132 380,40- 52,16  55,47  
 34 - Tělovýchova a zájmová činnost 24 215,10  23 209,10  13 943,05  8 391,00- 57,58  60,08  



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

06 - KULTURA A CESTOVNÍ RUCH 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 12/ 22 

 Celkem kapitálové výdaje  371 748,40  349 967,60  195 203,23  140 771,40- 52,51  55,78  

 C E L K E M   V Ý D A J E 2 114 880,50  2 228 908,60  2 019 049,56  181 810,20- 95,47  90,58  

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. 

letech 
85 452,00  174 097,80  X 4 250,60  X X 

8XX5 Vytvořená rezerva f inančních prostředků  215 670,60- X 181 191,10- X X 
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních 

účtech (součet) 
85 452,00  41 572,80- X 176 940,50- X X 

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 85 452,00  41 572,80-  176 940,50-   

 KONTROLNÍ SOUČET 1 862 804,10- 2 034 032,30- 1 773 775,25- 24 994,60    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

07 - BEZPEČNOST 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 13/ 22 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
211X Příjmy z vlastní činnosti  34,00  2 391,27   ******  ******  

212X Odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

31 583,80  31 058,80  31 058,80  525,00- 98,34  100,00  

221X Přijaté sankční platby 185 006,00  185 023,00  115 338,57  2,00  62,34  62,34  

222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z 
f in.vyp.předch.let 

 19 130,90  19 220,93   ******  100,47  

232X Ostatní nedaňové příjmy  2 393,10  6 950,30  541,80  ******  290,43  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 216 589,80  237 639,80  174 959,87  18,80  80,78  73,62  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 216 589,80  237 639,80  174 959,87  18,80  80,78  73,62  
411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. 

úrovně 
 46 797,80  46 797,72  44,00  ******  100,00  

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RU  923,00- 1 178,40- 3 358,40  ******  127,67  

4131,
2 

Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) 
činnost 

 90 905,50  88 905,59   ******  97,80  

422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní 
úrovně - RU 

 3 600,00  3 600,00   ******  100,00  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  140 380,30  138 124,91  3 402,40  ******  98,39  

 Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 216 589,80  378 020,10  313 084,78  3 421,20  144,55  82,82  

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 51 - Obrana 2 001,00  1,00   2 000,00-   

 52 - Civilní připravenost na krizové stavy 11 512,80  53 250,80  48 299,05  3 760,50- 419,52  90,70  
 53 - Bezpečnost a veřejný pořádek 1 804 212,20  1 866 927,60  1 755 592,24  26 515,90- 97,31  94,04  

 55 - Požární ochrana a integrovaný 
záchranný systém 

169 406,50  205 347,20  201 682,08  5 394,50- 119,05  98,22  

 61 - Státní moc, st.správa, 
územ.samospráva a pol.str. 

  1,57-  ******  ******  

 64 - Ostatní činnosti  128,70  128,77   ******  100,05  

 Celkem běžné výdaje  1 987 132,50  2 125 655,30  2 005 700,57  37 670,90- 100,93  94,36  

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 52 - Civilní připravenost na krizové stavy 15 649,00  16 029,00  379,98  2 000,00- 2,43  2,37  
 53 - Bezpečnost a veřejný pořádek 283 040,00  208 031,40  96 636,08  92 568,20- 34,14  46,45  

 55 - Požární ochrana a integrovaný 
záchranný systém 

54 138,00  65 764,50  59 585,22  34 759,90- 110,06  90,60  

 Celkem kapitálové výdaje  352 827,00  289 824,90  156 601,28  129 328,10- 44,38  54,03  

 C E L K E M   V Ý D A J E 2 339 959,50  2 415 480,20  2 162 301,85  166 999,00- 92,41  89,52  

 
 
 
 
 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

07 - BEZPEČNOST 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 14/ 22 

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. 

letech 
93 500,00  138 491,90  X  X X 

8XX5 Vytvořená rezerva f inančních prostředků  193 311,10- X 174 173,10- X X 

8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních 
účtech (součet) 

93 500,00  54 819,20- X 174 173,10- X X 

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 93 500,00  54 819,20-  174 173,10-   

 KONTROLNÍ SOUČET 2 029 869,70- 2 092 279,30- 1 849 217,07- 3 752,90-   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

08 - HOSPODÁŘSTVÍ 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 15/ 22 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
133X Poplatky a odvody v oblasti životního 

prostředí 
  2,00   ******  ******  

134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 150,00  276,70  164,03   109,35  59,28  

 DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 150,00  276,70  166,03   110,69  60,00  
211X Příjmy z vlastní činnosti 973,00  1 164,00  1 485,14  191,00  152,64  127,59  

212X Odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

12 527,80  12 527,80  12 254,80   97,82  97,82  

213X Příjmy z pronájmu majetku 10,00  10,00  33,88   338,80  338,80  

214X Příjmy z úroků a realizace f inančního 
majetku 

 908 810,00  3 962 716,42   ******  436,03  

221X Přijaté sankční platby 100,00  9 375,60  9 354,41  2 838,50  ******  99,77  

222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z 
f in.vyp.předch.let 

 1 979,80  1 988,63   ******  100,45  

232X Ostatní nedaňové příjmy 1 795,00  18 232,70  22 627,91  743,50  ******  124,11  

24XX Přijaté splátky půjčených prostředků 1 500,00  1 500,00  91 608,50   ******  ******  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 16 905,80  953 599,90  4 102 069,69  3 773,00  ******  430,17  

312X Ostatní kapitálové příjmy 3 000,00  3 350,00  3 350,00  350,00  111,67  100,00  

 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 3 000,00  3 350,00  3 350,00  350,00  111,67  100,00  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 20 055,80  957 226,60  4 105 585,72  4 123,00  ******  428,90  
411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. 

úrovně 
 26 180,40  26 208,36  22 811,40  ******  100,11  

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RU  133,10  133,15   ******  100,04  

4131,
2 

Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) 
činnost 

1 727 316,50  2 022 233,40  1 266 798,65  128 497,20  73,34  62,64  

415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  937,20  937,15  609,60  ******  99,99  
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední 

úrovně 
 1 247,20  1 247,16  1 247,20  ******  100,00  

422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní 
úrovně - RU 

 4 500,00  14 500,00   ******  322,22  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 1 727 316,50  2 055 231,30  1 309 824,47  153 165,40  75,83  63,73  

 Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 1 747 372,30  3 012 457,90  5 415 410,19  157 288,40  309,92  179,77  

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 22 - Doprava 400,00  601,60  410,87  201,60  102,72  68,30  
 25 - Všeob.hospodářské zál.a 

ost.ekonomické funkce 
133,50  10 619,20  8 819,92  5 567,10  ******  83,06  

 31 - Vzdělávání I.   11,84   ******  ******  

 33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky   0,56   ******  ******  
 34 - Tělovýchova a zájmová činnost   0,31-  ******  ******  

 36 - Bydlení, komunální služby a územní 
rozvoj 

803 106,20  767 676,20  636 874,89  149 498,40- 79,30  82,96  

 38 - Ostatní výzkum a vývoj  13 948,10  13 931,67  717,50- ******  99,88  



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

08 - HOSPODÁŘSTVÍ 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 16/ 22 

 61 - Státní moc, st.správa, 
územ.samospráva a pol.str. 

  13,31   ******  ******  

 64 - Ostatní činnosti  669,10  677,92   ******  101,32  

 Celkem běžné výdaje  803 639,70  793 514,20  660 740,67  144 447,20- 82,22  83,27  

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby  2 145 200,00  2 145 200,00   ******  100,00  

 22 - Doprava 400,00  400,00  288,50   72,13  72,13  

 25 - Všeob.hospodářské zál.a 
ost.ekonomické funkce 

 54 545,40  54 544,26  49 338,50  ******  100,00  

 34 - Tělovýchova a zájmová činnost 40 000,00  40 000,00  40 000,00   100,00  100,00  

 36 - Bydlení, komunální služby a územní 
rozvoj 

1 963 837,80  3 247 341,70  2 676 939,90  4 883,20  136,31  82,43  

 38 - Ostatní výzkum a vývoj  65 678,80  65 672,35  953,50  ******  99,99  

 Celkem kapitálové výdaje  2 004 237,80  5 553 165,90  4 982 645,01  55 175,20  248,61  89,73  
 C E L K E M   V Ý D A J E 2 807 877,50  6 346 680,10  5 643 385,68  89 272,00- 200,98  88,92  

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. 

letech 
45 000,00  3 319 170,30  X  X X 

8XX5 Vytvořená rezerva f inančních prostředků  232 379,80- X 230 400,00- X X 

8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních 
účtech (součet) 

45 000,00  3 086 790,50  X 230 400,00- X X 

89XX Opravné položky k peněžním operacím   507,42   ******  ******  

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 45 000,00  3 086 790,50  507,42  230 400,00- 1,13  0,02  

 KONTROLNÍ SOUČET 1 015 505,20- 247 431,70- 227 468,07- 16 160,40    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

09 - VNITŘNÍ SPRÁVA 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 17/ 22 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
133X Poplatky a odvody v oblasti životního 

prostředí 
40,00  40,00  0,58   1,45  1,45  

134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 38 342,50  38 963,80  45 750,24  556,10  119,32  117,42  

135X Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 6,50  6,50  5,35   82,31  82,31  

136X Správní poplatky 227 093,20  227 900,20  260 881,36  307,00  114,88  114,47  
151X Daně z majetku 5 850,00  5 850,00      

 DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 271 332,20  272 760,50  306 637,53  863,10  113,01  112,42  
211X Příjmy z vlastní činnosti 1 449,10  1 447,40  2 166,76  30,40  149,52  149,70  

214X Příjmy z úroků a realizace f inančního 
majetku 

145,00   262,28   180,88  ******  

215X Soudní poplatky   11,31   ******  ******  

221X Přijaté sankční platby 16 621,00  17 311,40  21 369,77  710,20  128,57  123,44  

222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z 
f in.vyp.předch.let 

 13 498,90- 1 285,92  350,20  ******  9,53- 

231X Příjmy z prodeje krátk.a drobného 
dlouhod.majetku 

 3,40  5,98  3,40  ******  175,88  

232X Ostatní nedaňové příjmy 30 785,10  25 910,80  46 226,93  1 810,60  150,16  178,41  

234X Příjmy z využívání výhrad.práv k přírodním 
zdrojům 

700,00  975,10  1 104,93  275,10  157,85  113,31  

24XX Přijaté splátky půjčených prostředků 1 051,50  1 051,50  725,45   68,99  68,99  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 50 751,70  33 200,70  73 159,33  3 179,90  144,15  220,35  
311X Příjmy z prodeje dlouhodob.majetku (kromě 

drobného) 
 500,00  524,49  60,00  ******  104,90  

312X Ostatní kapitálové příjmy 52,00  710,00  838,00  658,00  ******  118,03  

 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 52,00  1 210,00  1 362,49  718,00  ******  112,60  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 322 135,90  307 171,20  381 159,35  4 761,00  118,32  124,09  
411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. 

úrovně 
 538 584,60  530 040,21  105 791,60- ******  98,41  

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RU  68,00  50,00   ******  73,53  
4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů - RU    715,30  ******  ******  

4129 Ost.neinv.přijaté transfery od rozp.územní 
úrovně 

  40,00-  ******  ******  

4131,
2 

Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) 
činnost 

14 098,50  16 673,80  20 141,05  2 557,80  142,86  120,79  

421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední 
úrovně 

 730 906,70  729 826,51  3 093,30- ******  99,85  

422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní 
úrovně - RU 

 783,00- 783,00- 17 154,70  ******  100,00  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 14 098,50  1 285 450,10  1 279 234,77  88 457,10- ******  99,52  

 Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 336 234,40  1 592 621,30  1 660 394,12  83 696,10- 493,82  104,26  

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby   17,15   ******  ******  



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

09 - VNITŘNÍ SPRÁVA 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 18/ 22 

 22 - Doprava 464,00  300,00  9,98   2,15  3,33  

 31 - Vzdělávání I.  263,20  117,92  263,20  ******  44,80  

 33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 10 240,00  16 390,00  2 465,96   24,08  15,05  
 36 - Bydlení, komunální služby a územní 

rozvoj 
2 490,00  28 744,50  1 243,56  27 500,00  49,94  4,33  

 37 - Ochrana životního prostředí 50,00  50,00  5,50   11,00  11,00  

 39 - Ostatní činnost souv.se službami pro 
obyvatelstvo 

32,00  72,00  66,47   207,72  92,32  

 61 - Státní moc, st.správa, 
územ.samospráva a pol.str. 

6 067 308,80  6 526 612,80  5 815 297,73  137 183,10- 95,85  89,10  

 62 - Jiné veřejné služby a činnosti 70 250,30  72 661,70  69 537,10  511,40  98,98  95,70  

 63 - Finanční operace   1,01   ******  ******  

 64 - Ostatní činnosti 10,00  5 282,30  33 318,47   ******  630,76  

 Celkem běžné výdaje 6 150 845,10  6 650 376,50  5 922 080,85  108 908,50- 96,28  89,05  

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 22 - Doprava   16,00   ******  ******  

 36 - Bydlení, komunální služby a územní 
rozvoj 

150,00      ******  

 61 - Státní moc, st.správa, 
územ.samospráva a pol.str. 

693 838,90  676 775,60  209 520,64  30 588,70- 30,20  30,96  

 62 - Jiné veřejné služby a činnosti 39 246,00  33 446,00  33 445,14  55 800,00- 85,22  100,00  

 Celkem kapitálové výdaje  733 234,90  710 221,60  242 981,78  86 388,70- 33,14  34,21  
 C E L K E M   V Ý D A J E 6 884 080,00  7 360 598,10  6 165 062,63  195 297,20- 89,56  83,76  

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX4 Uhrazené splátky přijatých půjčených 

prostředků 
2 000,00- 2 000,00- 2 000,00-  100,00  100,00  

8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. 
letech 

33 229,20  386 398,30  X 52 064,30- X X 

8XX5 Vytvořená rezerva f inančních prostředků 63,00- 233 775,40- X 182 894,60- X X 

8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních 
účtech (součet) 

33 166,20  152 622,90  X 234 958,90- X X 

89XX Opravné položky k peněžním operacím   661,87-  ******  ******  

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 31 166,20  150 622,90  2 661,87- 234 958,90- 8,54- 1,77- 

 KONTROLNÍ SOUČET 6 516 679,40- 5 617 353,90- 4 507 330,38- 123 357,80-   

 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

10 - POKLADNÍ SPRÁVA 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 19/ 22 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
111X Daně z příjmů fyzických osob - kraj 370 000,00  370 000,00  402 992,26   108,92  108,92  

111X Daně z příjmů fyzických osob - obec 9 530 000,00  10 000 000,00  10 545 804,61   110,66  105,46  

 CELKEM  Daně z příjmů fyzických osob 9 900 000,00  10 370 000,00  10 948 796,87   110,59  105,58  
112X Daně z příjmů právnických osob - kraj 300 000,00  300 000,00  399 193,51   133,06  133,06  
112X Daně z příjmů právnických osob - obec 8 200 000,00  9 413 751,50  10 630 474,59   129,64  112,92  

 CELKEM  Daně z příjmů právnických osob 8 500 000,00  9 713 751,50  11 029 668,10   129,76  113,55  
1211 Daň z přidané hodnoty - kraj 740 000,00  740 000,00  809 921,18   109,45  109,45  
1211 Daň z přidané hodnoty - obec 17 500 000,00  17 990 000,00  18 978 698,86   108,45  105,50  

 CELKEM  Daň z přidané hodnoty 18 240 000,00  18 730 000,00  19 788 620,04   108,49  105,65  
133X Poplatky a odvody v oblasti životního 

prostředí 
5,00  5,00  9 412,14   ******  ******  

134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 384 546,80  386 836,60  413 504,43  1 272,50  107,53  106,89  
135X Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 540 004,00  672 219,70  913 423,00  67 783,70  169,15  135,88  

136X Správní poplatky 116 872,00  119 754,70  134 317,48  2 182,70  114,93  112,16  

151X Daně z majetku 723 050,60  727 483,10  787 458,09  4 432,50  108,91  108,24  

 DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 38 404 478,40  40 720 050,60  44 025 200,15  75 671,40  114,64  108,12  
211X Příjmy z vlastní činnosti   88,39   ******  ******  

212X Odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

15 769,40  28 474,90  28 590,94  141,00  181,31  100,41  

214X Příjmy z úroků a realizace f inančního 
majetku 

255 482,00  257 038,70  312 689,12  1 197,30- 122,39  121,65  

221X Přijaté sankční platby 2 607,00  2 707,00  7 954,73   305,13  293,86  

222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z 
f in.vyp.předch.let 

 3 396,00  3 094,28  478,80- ******  91,12  

232X Ostatní nedaňové příjmy 12 598,00  8 497,60  14 366,87  357,50  114,04  169,07  

24XX Přijaté splátky půjčených prostředků 9 187,30  9 485,80  9 180,48  188,50  99,93  96,78  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 295 643,70  309 600,00  375 964,81  989,10- 127,17  121,44  
312X Ostatní kapitálové příjmy  10 567,20  10 917,16  7 850,00  ******  103,31  

320X Příjmy z prodeje akcií a majetkových podílů  93 533,70  93 533,70   ******  100,00  

 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3)  104 100,90  104 450,86  7 850,00  ******  100,34  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 38 700 122,10  41 133 751,50  44 505 615,82  82 532,30  115,00  108,20  

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. 
úrovně 

816 534,00  819 980,90  820 656,75  554,00  100,50  100,08  

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RS 341,60  341,60  909,21   266,16  266,16  
4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RU  260,60  6 013,00- 99 498,00  ******  ******  

4129 Ost.neinv.přijaté transfery od rozp.územní 
úrovně 

80,00- 28,70- 11,30   14,13- 39,37- 

4131,
2 

Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) 
činnost 

4 666 608,30  4 613 478,50  4 095 814,24  17 822,30  87,77  88,78  

415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí  1 981,90  1 981,91  855,50  ******  100,00  

421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední 
úrovně 

  5 703,52   ******  ******  



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

10 - POKLADNÍ SPRÁVA 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 20/ 22 

422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní 
úrovně - RU 

 6 550,00- 3 267,00-  ******  49,88  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 5 483 403,90  5 429 464,80  4 915 796,93  118 729,80  89,65  90,54  

 Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 44 183 526,00  46 563 216,30  49 421 412,75  201 262,10  111,85  106,14  

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 61 - Státní moc, st.správa, 

územ.samospráva a pol.str. 
5,00  5,00  7,66   153,20  153,20  

 63 - Finanční operace 1 394 736,00  1 405 885,80  770 073,51  13 640,40- 55,21  54,77  
 64 - Ostatní činnosti 1 051 759,30  370 027,60  39 764,18  30 299,30- 3,78  10,75  

 Celkem běžné výdaje  2 446 500,30  1 775 918,40  809 845,35  43 939,70- 33,10  45,60  

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 63 - Finanční operace   20,00   ******  ******  
 64 - Ostatní činnosti 162 267,00  50 639,30  710,00  34 987,40- 0,44  1,40  

 Celkem kapitálové výdaje  162 267,00  50 639,30  730,00  34 987,40- 0,45  1,44  

 C E L K E M   V Ý D A J E 2 608 767,30  1 826 557,70  810 575,35  78 927,10- 31,07  44,38  

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX3 Přijaté půjčené prostředky  177,70  177,65  177,70  ******  99,97  
8XX4 Uhrazené splátky přijatých půjčených 

prostředků 
811 036,90- 814 670,10- 807 266,24- 4,20- 99,54  99,09  

8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. 
letech 

3 297 702,00  3 720 060,10  X 749,00  X X 

8XX5 Vytvořená rezerva f inančních prostředků 545 011,90- 1 322 522,60- X 215 419,50- X X 
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních 

účtech (součet) 
2 752 690,10  2 397 537,50  X 214 670,50- X X 

8XX7 Aktivní operace řízení likvidity - příjmy 305 152,70  38 356 152,70  37 939 995,01   ******  98,92  

8XX8 Aktivní operace řízení likvidity - výdaje 4 852,70- 38 056 038,00- 37 550 237,87-  ******  98,67  

89XX Opravné položky k peněžním operacím   12 089,26   ******  ******  

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 2 241 953,20  1 883 159,80  405 242,19- 214 497,00- 18,08- 21,52- 

 KONTROLNÍ SOUČET 43 816 711,90  46 619 818,40  48 205 595,21  65 692,20    



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 21/ 22 

 
ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 

Kč) 
Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

ZÁVĚREČNÁ REKAPITULACE 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

        

 C E L K E M   PŘÍJMY 47 842 453,20  64 519 045,30  69 981 776,72  1 578 421,50  146,28  108,47  
 Z TOHO:       
 ORJ 01 - Rozvoj obce 23 304,00  74 264,50  129 537,60  6 605,80  555,86  174,43  

 ORJ 02 - Městská infrastruktura 769 585,90  1 045 939,40  1 148 917,48  79 748,20  149,29  109,85  
 ORJ 03 - Doprava 292 415,10  953 179,60  1 020 396,70  357 506,10  348,95  107,05  

 ORJ 04 - Školství, mládež a sport 25 281,50  10 235 365,00  10 189 517,02  704 381,30  ******  99,55  

 ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 81 519,80  427 532,10  437 831,77  131 779,60  537,09  102,41  
 ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 166 624,40  236 449,10  245 274,31  20 124,90  147,20  103,73  

 ORJ 07 - Bezpečnost 216 589,80  378 020,10  313 084,78  3 421,20  144,55  82,82  

 ORJ 08 - Hospodářství 1 747 372,30  3 012 457,90  5 415 410,19  157 288,40  309,92  179,77  
 ORJ 09 - Vnitřní správa 336 234,40  1 592 621,30  1 660 394,12  83 696,10- 493,82  104,26  

 ORJ 10 - Pokladní správa 44 183 526,00  46 563 216,30  49 421 412,75  201 262,10  111,85  106,14  

        

 C E L K E M   BĚŽNÉ VÝDAJE 45 834 807,90  49 613 663,60  46 752 121,36  205 475,50  102,00  94,23  
 Z TOHO:       
 ORJ 01 - Rozvoj obce 560 696,10  578 112,40  432 596,34  62 710,40- 77,15  74,83  

 ORJ 02 - Městská infrastruktura 2 449 257,80  2 783 026,70  2 685 966,08  49 043,30  109,66  96,51  
 ORJ 03 - Doprava 16 135 825,90  16 740 191,50  16 561 447,41  71 363,40- 102,64  98,93  

 ORJ 04 - Školství, mládež a sport 11 637 515,60  13 828 742,30  13 548 700,84  557 990,60  116,42  97,97  

 ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 1 920 262,80  2 459 185,30  2 301 196,92  108 520,50  119,84  93,58  

 ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 1 743 132,10  1 878 941,00  1 823 846,33  41 038,80- 104,63  97,07  
 ORJ 07 - Bezpečnost 1 987 132,50  2 125 655,30  2 005 700,57  37 670,90- 100,93  94,36  

 ORJ 08 - Hospodářství 803 639,70  793 514,20  660 740,67  144 447,20- 82,22  83,27  

 ORJ 09 - Vnitřní správa 6 150 845,10  6 650 376,50  5 922 080,85  108 908,50- 96,28  89,05  
 ORJ 10 - Pokladní správa 2 446 500,30  1 775 918,40  809 845,35  43 939,70- 33,10  45,60  

        

 C E L K E M   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 16 800 533,70  25 939 233,50  21 302 939,34  1 525 823,50- 126,80  82,13  
 Z TOHO:       
 ORJ 01 - Rozvoj obce 1 224 981,90  1 032 699,50  907 710,48  281 123,10- 74,10  87,90  

 ORJ 02 - Městská infrastruktura 1 994 570,80  1 713 942,20  1 323 022,26  748 056,20- 66,33  77,19  

 ORJ 03 - Doprava 6 881 992,70  12 059 266,30  10 693 961,80  286 566,30- 155,39  88,68  
 ORJ 04 - Školství, mládež a sport 2 429 161,60  3 371 450,60  2 282 617,59  139 379,00  93,97  67,70  

 ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 645 511,60  808 055,60  517 465,91  13 156,50- 80,16  64,04  

 ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 371 748,40  349 967,60  195 203,23  140 771,40- 52,51  55,78  
 ORJ 07 - Bezpečnost 352 827,00  289 824,90  156 601,28  129 328,10- 44,38  54,03  

 ORJ 08 - Hospodářství 2 004 237,80  5 553 165,90  4 982 645,01  55 175,20  248,61  89,73  

 ORJ 09 - Vnitřní správa 733 234,90  710 221,60  242 981,78  86 388,70- 33,14  34,21  
 ORJ 10 - Pokladní správa 162 267,00  50 639,30  730,00  34 987,40- 0,45  1,44  

        



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

SES:  201 - HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
CELKEM FIN 2-12 

 

ZÁVĚREČNÁ REKAPITULACE 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:28:54 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 22/ 22 

 C E L K O V É   V Ý D A J E 62 635 341,60  75 552 897,10  68 055 060,70  1 320 348,00- 108,65  90,08  
 Z TOHO:       
 ORJ 01 - Rozvoj obce 1 785 678,00  1 610 811,90  1 340 306,82  343 833,50- 75,06  83,21  

 ORJ 02 - Městská infrastruktura 4 443 828,60  4 496 968,90  4 008 988,34  699 012,90- 90,21  89,15  

 ORJ 03 - Doprava 23 017 818,60  28 799 457,80  27 255 409,21  357 929,70- 118,41  94,64  

 ORJ 04 - Školství, mládež a sport 14 066 677,20  17 200 192,90  15 831 318,43  697 369,60  112,54  92,04  
 ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 2 565 774,40  3 267 240,90  2 818 662,83  95 364,00  109,86  86,27  

 ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 2 114 880,50  2 228 908,60  2 019 049,56  181 810,20- 95,47  90,58  

 ORJ 07 - Bezpečnost 2 339 959,50  2 415 480,20  2 162 301,85  166 999,00- 92,41  89,52  
 ORJ 08 - Hospodářství 2 807 877,50  6 346 680,10  5 643 385,68  89 272,00- 200,98  88,92  

 ORJ 09 - Vnitřní správa 6 884 080,00  7 360 598,10  6 165 062,63  195 297,20- 89,56  83,76  

 ORJ 10 - Pokladní správa 2 608 767,30  1 826 557,70  810 575,35  78 927,10- 31,07  44,38  

        

 C E L K E M   FINANCOVÁNÍ 14 792 888,40  11 033 851,80  407 970,07- 2 898 769,50- 2,76- 3,70- 
 Z TOHO:       
 ORJ 01 - Rozvoj obce 27 400,00  194 849,20- 16,00  235 072,50- 0,06  0,01- 
 ORJ 02 - Městská infrastruktura 168 280,00  405 183,10-  777 544,50-   

 ORJ 03 - Doprava 3 888 214,00  6 646 664,90  63,22  615 292,80-   

 ORJ 04 - Školství, mládež a sport 8 176 959,00  26 488,10  652,65- 116 321,00- 0,01- 2,46- 
 ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 34 964,00  63 450,10-  123 569,20-   

 ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 85 452,00  41 572,80-  176 940,50-   

 ORJ 07 - Bezpečnost 93 500,00  54 819,20-  174 173,10-   
 ORJ 08 - Hospodářství 45 000,00  3 086 790,50  507,42  230 400,00- 1,13  0,02  

 ORJ 09 - Vnitřní správa 31 166,20  150 622,90  2 661,87- 234 958,90- 8,54- 1,77- 

 ORJ 10 - Pokladní správa 2 241 953,20  1 883 159,80  405 242,19- 214 497,00- 18,08- 21,52- 

 Změna stavu peněžních prostředků (pouze skutečnost)+ 1 518 745,95-    
 KONTROLNÍ SOUČET 0,00 0,00 0,00 0,00   
 

+) Rozpočet položky 8XX5 je v jednotlivých kapitolách 
 

  



Příloha č. 3 k důvodové zprávě I

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

2014 k 31.12.2014 k 31.12.2014 1.10.-
31 12 2014 k SR k RU  

MHMP vlastní Běžné výdaje 502 110,90 516 237,10 392 082,94 -60 450,30 78,09 75,95
Kapitálové výdaje 177 256,00 42 379,50 10 068,45 -192 036,50 5,68 23,76
C E L K E M   V Ý D A J E 679 366,90 558 616,60 402 151,39 -252 486,80 59,20 71,99

Městská část Praha 1 Běžné výdaje 800,00 800,00 628,71 0,00 78,59 78,59
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 800,00 800,00 628,71 0,00 78,59 78,59

Městská část Praha 2 Běžné výdaje 250,00 250,00 114,63 0,00 45,85 45,85
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 250,00 250,00 114,63 0,00 45,85 45,85

Městská část Praha 3 Běžné výdaje 5 350,00 5 050,00 4 855,69 700,00 90,76 96,15
Kapitálové výdaje 1 000,00 2 000,00 1 637,13 0,00 163,71 81,86
C E L K E M   V Ý D A J E 6 350,00 7 050,00 6 492,82 700,00 102,25 92,10

MČ Praha 4 Běžné výdaje 3 610,00 2 255,50 2 036,50 -1 379,50 56,41 90,29
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 3 610,00 2 255,50 2 036,50 -1 379,50 56,41 90,29

Městská část Praha 5 Běžné výdaje 4 100,00 4 100,50 2 428,16 0,00 59,22 59,22
Kapitálové výdaje 0,00 2 100,00 2 090,28 0,00 ******* 99,54
C E L K E M   V Ý D A J E 4 100,00 6 200,50 4 518,44 0,00 110,21 72,87

Městská část Praha 6 Běžné výdaje 5 410,00 5 412,80 888,35 0,00 16,42 16,41
Kapitálové výdaje 0,00 2 000,00 1 912,17 0,00 ******* 95,61
C E L K E M   V Ý D A J E 5 410,00 7 412,80 2 800,52 0,00 51,77 37,78

Městská část Praha 7 Běžné výdaje 160,60 290,60 155,24 0,00 96,66 53,42
Kapitálové výdaje 3 031,80 2 901,80 96,80 0,00 3,19 3,34
C E L K E M   V Ý D A J E 3 192,40 3 192,40 252,04 0,00 7,90 7,90

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

01 - Rozvoj obce



Příloha č. 3 k důvodové zprávě I

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

01 - Rozvoj obce

Městská část Praha 8 Běžné výdaje 3 580,00 2 504,00 1 372,88 -1 220,00 38,35 54,83
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 3 580,00 2 504,00 1 372,88 -1 220,00 38,35 54,83

Městská část Praha 9 Běžné výdaje 5 879,20 7 151,60 5 646,97 -734,70 96,05 78,96
Kapitálové výdaje 15 757,10 22 258,00 19 740,06 899,40 125,28 88,69
C E L K E M   V Ý D A J E 21 636,30 29 409,60 25 387,03 164,70 117,34 86,32

ÚMČ Praha 10 Běžné výdaje 2 355,00 1 920,00 763,15 -258,00 32,41 39,75
Kapitálové výdaje 238 110,00 266 610,00 218 490,75 28 500,00 91,76 81,95
C E L K E M   V Ý D A J E 240 465,00 268 530,00 219 253,90 28 242,00 91,18 81,65

MČ Praha 11 Běžné výdaje 11 897,00 15 456,90 8 258,68 344,50 69,42 53,43
Kapitálové výdaje 729 538,00 615 578,00 607 534,01 -121 270,00 83,28 98,69
C E L K E M   V Ý D A J E 741 435,00 631 034,90 615 792,69 -120 925,50 83,05 97,58

Městská část Praha 12 Běžné výdaje 3 424,00 4 076,40 2 475,41 610,00 72,30 60,73
Kapitálové výdaje 597,00 251,60 0,00 0,00 0,00 0,00
C E L K E M   V Ý D A J E 4 021,00 4 328,00 2 475,41 610,00 61,56 57,20

Městská část Praha 13 Běžné výdaje 6 258,40 6 268,90 6 253,48 1,50 99,92 99,75
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 6 258,40 6 268,90 6 253,48 1,50 99,92 99,75

Městská část Praha 14 Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 4 496,40 4 496,34 -741,50 ******* 100,00
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 4 496,40 4 496,34 -741,50 ******* 100,00

Městská část Praha 15 Běžné výdaje 0,00 108,30 108,30 0,00 ******* 100,00
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 108,30 108,30 0,00 ******* 100,00

Městská část Praha 16 Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******



Příloha č. 3 k důvodové zprávě I

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

01 - Rozvoj obce

Kapitálové výdaje 3 000,00 0,00 0,00 -3 000,00 0,00 *******
C E L K E M   V Ý D A J E 3 000,00 0,00 0,00 -3 000,00 0,00 *******

MČ Praha 17 Běžné výdaje 1 502,00 2 057,90 1 038,12 -180,00 69,12 50,45
Kapitálové výdaje 53 304,00 53 680,70 31 924,88 351,20 59,89 59,47
C E L K E M   V Ý D A J E 54 806,00 55 738,60 32 963,00 171,20 60,14 59,14

MČ Praha 18 Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

Městská část Praha 19 Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 3 306,00 3 292,66 0,00 ******* 99,60
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 3 306,00 3 292,66 0,00 ******* 99,60

Městská část Praha 20 Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

Městská část Praha 21 Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha 22 Běžné výdaje 55,70 104,60 52,35 24,10 93,99 50,05
Kapitálové výdaje 0,00 80,00 68,37 80,00 ******* 85,46
C E L K E M   V Ý D A J E 55,70 184,60 120,72 104,10 216,73 65,40

MČ Praha - Běchovice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Benice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******



Příloha č. 3 k důvodové zprávě I

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

01 - Rozvoj obce

C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
MČ Praha - Březiněves Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Čakovice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Ďáblice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 1 200,00 6 305,00 1 505,98 0,00 125,50 23,89
C E L K E M   V Ý D A J E 1 200,00 6 305,00 1 505,98 0,00 125,50 23,89

MČ Praha - Dolní Chabry Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha Dolní Měcholupy Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha Dolní Počernice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Dubeč Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Klánovice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******



Příloha č. 3 k důvodové zprávě I

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

01 - Rozvoj obce

MČ Praha - Koloděje Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Kolovraty Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Královice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Křeslice Běžné výdaje 150,00 40,00 35,28 -110,00 23,52 88,20
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 150,00 40,00 35,28 -110,00 23,52 88,20

MČ Praha - Kunratice Běžné výdaje 250,00 238,00 70,79 -12,00 28,32 29,74
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 250,00 238,00 70,79 -12,00 28,32 29,74

MČ Praha - Libuš Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Lipence Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Lochkov Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Lysolaje Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******



Příloha č. 3 k důvodové zprávě I

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

01 - Rozvoj obce

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Nebušice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Nedvězí Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Petrovice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha-Přední Kopanina Běžné výdaje 0,00 22,50 22,50 0,00 ******* 100,00
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 22,50 22,50 0,00 ******* 100,00

MČ Praha - Řeporyje Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Satalice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Slivenec Běžné výdaje 250,00 209,00 144,04 0,00 57,62 68,92
Kapitálové výdaje 250,00 7 002,60 3 574,94 5 712,40 ******* 51,05
C E L K E M   V Ý D A J E 500,00 7 211,60 3 718,98 5 712,40 743,80 51,57

MČ Praha - Suchdol Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******



Příloha č. 3 k důvodové zprávě I

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

01 - Rozvoj obce

C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
MČ Praha - Šeberov Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

Kapitálové výdaje 0,00 122,00 121,90 12,00 ******* 99,92
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 122,00 121,90 12,00 ******* 99,92

MČ Praha - Štěrboholy Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Troja Běžné výdaje 1 021,20 1 150,20 1 034,36 49,00 101,29 89,93
Kapitálové výdaje 158,00 392,90 268,15 314,90 169,72 68,25
C E L K E M   V Ý D A J E 1 179,20 1 543,10 1 302,51 363,90 110,46 84,41

MČ Praha Újezd u Průhonic Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Velká Chuchle Běžné výdaje 144,00 89,00 0,00 -55,00 0,00 0,00
Kapitálové výdaje 0,00 55,00 54,45 55,00 ******* 99,00
C E L K E M   V Ý D A J E 144,00 144,00 54,45 0,00 37,81 37,81

MČ Praha - Vinoř Běžné výdaje 0,00 0,50 0,13 0,00 ******* 26,00
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,50 0,13 0,00 ******* 26,00

MČ Praha - Zbraslav Běžné výdaje 2 138,10 2 318,10 2 129,69 -40,00 99,61 91,87
Kapitálové výdaje 1 780,00 1 180,00 833,16 0,00 46,81 70,61
C E L K E M   V Ý D A J E 3 918,10 3 498,10 2 962,85 -40,00 75,62 84,70

MČ Praha - Zličín Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******



Příloha č. 3 k důvodové zprávě I

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

01 - Rozvoj obce

 
HMP-MČ celkem: 1 106 311,10 1 052 195,30 938 155,44 -91 346,70 84,80 89,16

 
H.M. PRAHA celkem: 1 785 678,00 1 610 811,90 1 340 306,83 -343 833,50 75,06 83,21



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:48

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

2014 k 31.12.2014 k 31.12.2014 1.10.-
31 12 2014 k SR k RU  

MHMP vlastní Běžné výdaje 1 553 335,40 1 761 893,00 1 726 745,34 13 827,40 111,16 98,01
Kapitálové výdaje 1 463 025,00 898 297,50 838 259,54 -737 918,80 57,30 93,32
C E L K E M   V Ý D A J E 3 016 360,40 2 660 190,50 2 565 004,88 -724 091,40 85,04 96,42

Městská část Praha 1 Běžné výdaje 62 060,00 72 549,70 69 245,37 2 718,70 111,58 95,45
Kapitálové výdaje 38 540,00 51 376,10 8 950,35 -12 203,70 23,22 17,42
C E L K E M   V Ý D A J E 100 600,00 123 925,80 78 195,72 -9 485,00 77,73 63,10

Městská část Praha 2 Běžné výdaje 52 218,00 52 399,10 50 776,92 702,90 97,24 96,90
Kapitálové výdaje 15 990,00 12 817,50 9 924,00 -1 883,70 62,06 77,43
C E L K E M   V Ý D A J E 68 208,00 65 216,60 60 700,92 -1 180,80 88,99 93,08

Městská část Praha 3 Běžné výdaje 66 264,00 71 026,20 64 251,86 38,00 96,96 90,46
Kapitálové výdaje 36 000,00 60 547,20 42 722,33 345,00 118,67 70,56
C E L K E M   V Ý D A J E 102 264,00 131 573,40 106 974,19 383,00 104,61 81,30

MČ Praha 4 Běžné výdaje 78 640,00 86 411,10 86 220,63 6 287,60 109,64 99,78
Kapitálové výdaje 65 687,00 65 212,50 43 106,07 -394,40 65,62 66,10
C E L K E M   V Ý D A J E 144 327,00 151 623,60 129 326,70 5 893,20 89,61 85,29

Městská část Praha 5 Běžné výdaje 56 896,00 64 478,90 61 536,82 6 566,00 108,16 95,44
Kapitálové výdaje 69 820,00 66 856,20 49 871,59 -3 661,00 71,43 74,60
C E L K E M   V Ý D A J E 126 716,00 131 335,10 111 408,41 2 905,00 87,92 84,83

Městská část Praha 6 Běžné výdaje 134 958,00 151 311,60 142 662,90 -1 749,00 105,71 94,28
Kapitálové výdaje 63 100,00 54 862,40 7 511,81 -10 155,00 11,90 13,69
C E L K E M   V Ý D A J E 198 058,00 206 174,00 150 174,71 -11 904,00 75,82 72,84

Městská část Praha 7 Běžné výdaje 7 023,90 4 788,20 4 666,94 12,00 66,44 97,47
Kapitálové výdaje 21 286,10 25 133,30 18 499,38 0,00 86,91 73,61
C E L K E M   V Ý D A J E 28 310,00 29 921,50 23 166,32 12,00 81,83 77,42

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

02 - Městská infrastruktura



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:48

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

02 - Městská infrastruktura

Městská část Praha 8 Běžné výdaje 80 151,00 80 681,60 78 011,93 458,60 97,33 96,69
Kapitálové výdaje 57 450,00 60 991,40 33 769,97 -458,60 58,78 55,37
C E L K E M   V Ý D A J E 137 601,00 141 673,00 111 781,90 0,00 81,24 78,90

Městská část Praha 9 Běžné výdaje 32 792,00 38 839,50 37 078,03 130,00 113,07 95,46
Kapitálové výdaje 38 300,00 68 054,60 23 973,43 7 611,90 62,59 35,23
C E L K E M   V Ý D A J E 71 092,00 106 894,10 61 051,46 7 741,90 85,88 57,11

ÚMČ Praha 10 Běžné výdaje 89 500,00 95 508,20 92 004,11 2 351,00 102,80 96,33
Kapitálové výdaje 33 300,00 93 302,80 62 433,62 -465,60 187,49 66,92
C E L K E M   V Ý D A J E 122 800,00 188 811,00 154 437,73 1 885,40 125,76 81,79

MČ Praha 11 Běžné výdaje 34 987,00 68 734,00 63 794,44 17 023,00 182,34 92,81
Kapitálové výdaje 196,00 200,00 189,80 -2 218,00 96,84 94,90
C E L K E M   V Ý D A J E 35 183,00 68 934,00 63 984,24 14 805,00 181,86 92,82

Městská část Praha 12 Běžné výdaje 24 655,00 30 474,40 27 667,63 155,00 112,22 90,79
Kapitálové výdaje 29 095,00 52 535,40 39 398,85 -525,00 135,41 74,99
C E L K E M   V Ý D A J E 53 750,00 83 009,80 67 066,48 -370,00 124,77 80,79

Městská část Praha 13 Běžné výdaje 43 266,30 43 121,30 42 174,14 -2 765,60 97,48 97,80
Kapitálové výdaje 2 000,00 25 024,80 5 332,76 -3 532,40 266,64 21,31
C E L K E M   V Ý D A J E 45 266,30 68 146,10 47 506,90 -6 298,00 104,95 69,71

Městská část Praha 14 Běžné výdaje 16 905,00 17 434,00 17 299,36 -158,10 102,33 99,23
Kapitálové výdaje 2 817,00 2 878,50 2 538,34 340,10 90,11 88,18
C E L K E M   V Ý D A J E 19 722,00 20 312,50 19 837,70 182,00 100,59 97,66

Městská část Praha 15 Běžné výdaje 11 055,00 10 529,00 8 313,82 -126,00 75,20 78,96
Kapitálové výdaje 9 500,00 22 449,60 15 156,07 345,00 159,54 67,51
C E L K E M   V Ý D A J E 20 555,00 32 978,60 23 469,89 219,00 114,18 71,17

Městská část Praha 16 Běžné výdaje 250,00 5 197,70 5 197,60 429,30 ******* 100,00



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:48

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

02 - Městská infrastruktura

Kapitálové výdaje 100,00 13 062,30 12 844,59 8 871,50 ******* 98,33
C E L K E M   V Ý D A J E 350,00 18 260,00 18 042,19 9 300,80 ******* 98,81

MČ Praha 17 Běžné výdaje 16 826,40 18 936,10 16 777,23 332,70 99,71 88,60
Kapitálové výdaje 9 600,00 14 864,10 7 238,53 -32,70 75,40 48,70
C E L K E M   V Ý D A J E 26 426,40 33 800,20 24 015,76 300,00 90,88 71,05

MČ Praha 18 Běžné výdaje 11 675,00 16 377,50 14 108,60 -2 719,70 120,84 86,15
Kapitálové výdaje 5 970,00 54 216,90 47 178,54 2 340,00 790,26 87,02
C E L K E M   V Ý D A J E 17 645,00 70 594,40 61 287,14 -379,70 347,33 86,82

Městská část Praha 19 Běžné výdaje 5 350,00 5 998,60 5 978,79 848,60 111,75 99,67
Kapitálové výdaje 1 250,00 4 028,30 4 028,24 -177,60 322,26 100,00
C E L K E M   V Ý D A J E 6 600,00 10 026,90 10 007,03 671,00 151,62 99,80

Městská část Praha 20 Běžné výdaje 7 476,00 11 818,60 11 012,86 263,40 147,31 93,18
Kapitálové výdaje 7 212,00 7 678,50 548,35 -5 205,00 7,60 7,14
C E L K E M   V Ý D A J E 14 688,00 19 497,10 11 561,21 -4 941,60 78,71 59,30

Městská část Praha 21 Běžné výdaje 2 110,00 2 816,00 2 729,26 0,00 129,35 96,92
Kapitálové výdaje 300,00 4 394,00 4 321,84 -300,00 ******* 98,36
C E L K E M   V Ý D A J E 2 410,00 7 210,00 7 051,10 -300,00 292,58 97,80

MČ Praha 22 Běžné výdaje 2 992,40 3 217,40 2 634,31 114,40 88,03 81,88
Kapitálové výdaje 4 998,00 8 991,10 8 989,64 216,70 179,86 99,98
C E L K E M   V Ý D A J E 7 990,40 12 208,50 11 623,95 331,10 145,47 95,21

MČ Praha - Běchovice Běžné výdaje 2 414,00 3 067,40 2 462,15 338,80 101,99 80,27
Kapitálové výdaje 240,00 7 594,50 6 823,14 1 704,50 ******* 89,84
C E L K E M   V Ý D A J E 2 654,00 10 661,90 9 285,29 2 043,30 349,86 87,09

MČ Praha - Benice Běžné výdaje 470,00 410,00 407,13 40,00 86,62 99,30
Kapitálové výdaje 0,00 167,60 167,59 63,50 ******* 99,99



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:48

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

02 - Městská infrastruktura

C E L K E M   V Ý D A J E 470,00 577,60 574,72 103,50 122,28 99,50
MČ Praha - Březiněves Běžné výdaje 1 010,00 1 005,00 766,86 -10,00 75,93 76,30

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 1 010,00 1 005,00 766,86 -10,00 75,93 76,30

MČ Praha - Čakovice Běžné výdaje 11 822,00 12 853,70 12 605,53 831,70 106,63 98,07
Kapitálové výdaje 1 850,00 2 341,30 3 604,97 491,30 194,86 153,97
C E L K E M   V Ý D A J E 13 672,00 15 195,00 16 210,50 1 323,00 118,57 106,68

MČ Praha - Ďáblice Běžné výdaje 3 127,50 3 307,50 2 660,33 100,00 85,06 80,43
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 3 127,50 3 307,50 2 660,33 100,00 85,06 80,43

MČ Praha - Dolní Chabry Běžné výdaje 550,00 550,00 506,33 0,00 92,06 92,06
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 20,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 550,00 550,00 526,33 0,00 95,70 95,70

MČ Praha Dolní Měcholupy Běžné výdaje 920,00 920,00 747,17 0,00 81,21 81,21
Kapitálové výdaje 0,00 300,00 229,90 0,00 ******* 76,63
C E L K E M   V Ý D A J E 920,00 1 220,00 977,07 0,00 106,20 80,09

MČ Praha Dolní Počernice Běžné výdaje 590,00 1 139,60 981,60 361,00 166,37 86,14
Kapitálové výdaje 0,00 3 000,00 2 204,44 500,00 ******* 73,48
C E L K E M   V Ý D A J E 590,00 4 139,60 3 186,04 861,00 540,01 76,96

MČ Praha - Dubeč Běžné výdaje 1 346,00 1 455,00 1 024,94 -10,00 76,15 70,44
Kapitálové výdaje 0,00 364,00 2,42 364,00 ******* 0,66
C E L K E M   V Ý D A J E 1 346,00 1 819,00 1 027,36 354,00 76,33 56,48

MČ Praha - Klánovice Běžné výdaje 1 700,00 1 863,00 1 695,86 113,00 99,76 91,03
Kapitálové výdaje 1 324,00 4 890,80 4 890,82 3 305,40 369,40 100,00
C E L K E M   V Ý D A J E 3 024,00 6 753,80 6 586,68 3 418,40 217,81 97,53



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:48

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

02 - Městská infrastruktura

MČ Praha - Koloděje Běžné výdaje 701,00 713,10 834,77 12,10 119,08 117,06
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 701,00 713,10 834,77 12,10 119,08 117,06

MČ Praha - Kolovraty Běžné výdaje 980,00 990,90 988,54 10,90 100,87 99,76
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 980,00 990,90 988,54 10,90 100,87 99,76

MČ Praha - Královice Běžné výdaje 270,00 270,00 210,52 0,00 77,97 77,97
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 270,00 270,00 210,52 0,00 77,97 77,97

MČ Praha - Křeslice Běžné výdaje 1 245,50 1 670,50 1 472,07 25,00 118,19 88,12
Kapitálové výdaje 50,00 0,00 0,00 -50,00 0,00 *******
C E L K E M   V Ý D A J E 1 295,50 1 670,50 1 472,07 -25,00 113,63 88,12

MČ Praha - Kunratice Běžné výdaje 3 034,00 4 434,00 2 379,54 1 400,00 78,43 53,67
Kapitálové výdaje 310,00 2 646,20 2 541,79 2 336,20 819,93 96,05
C E L K E M   V Ý D A J E 3 344,00 7 080,20 4 921,33 3 736,20 147,17 69,51

MČ Praha - Libuš Běžné výdaje 1 820,00 1 736,50 1 482,37 106,50 81,45 85,37
Kapitálové výdaje 1 970,00 392,20 172,67 200,30 8,76 44,03
C E L K E M   V Ý D A J E 3 790,00 2 128,70 1 655,04 306,80 43,67 77,75

MČ Praha - Lipence Běžné výdaje 1 110,00 1 154,70 1 102,92 0,00 99,36 95,52
Kapitálové výdaje 50,00 628,50 477,48 45,00 954,96 75,97
C E L K E M   V Ý D A J E 1 160,00 1 783,20 1 580,40 45,00 136,24 88,63

MČ Praha - Lochkov Běžné výdaje 203,00 373,80 374,23 40,30 184,35 100,12
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 203,00 373,80 374,23 40,30 184,35 100,12

MČ Praha - Lysolaje Běžné výdaje 587,00 964,40 725,95 -72,50 123,67 75,27



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:48

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

02 - Městská infrastruktura

Kapitálové výdaje 290,00 329,40 235,22 -1 103,00 81,11 71,41
C E L K E M   V Ý D A J E 877,00 1 293,80 961,17 -1 175,50 109,60 74,29

MČ Praha - Nebušice Běžné výdaje 165,00 136,00 70,52 -29,00 42,74 51,85
Kapitálové výdaje 0,00 400,00 502,63 0,00 ******* 125,66
C E L K E M   V Ý D A J E 165,00 536,00 573,15 -29,00 347,36 106,93

MČ Praha - Nedvězí Běžné výdaje 75,00 63,00 60,87 -12,00 81,16 96,62
Kapitálové výdaje 0,00 49,00 48,40 0,00 ******* 98,78
C E L K E M   V Ý D A J E 75,00 112,00 109,27 -12,00 145,69 97,56

MČ Praha - Petrovice Běžné výdaje 2 578,00 3 053,40 2 930,53 475,40 113,67 95,98
Kapitálové výdaje 0,00 984,10 593,20 0,00 ******* 60,28
C E L K E M   V Ý D A J E 2 578,00 4 037,50 3 523,73 475,40 136,68 87,28

MČ Praha-Přední Kopanina Běžné výdaje 166,70 423,00 419,60 -118,50 251,71 99,20
Kapitálové výdaje 0,00 323,50 323,29 32,50 ******* 99,94
C E L K E M   V Ý D A J E 166,70 746,50 742,89 -86,00 445,64 99,52

MČ Praha - Řeporyje Běžné výdaje 885,00 1 051,20 941,02 166,20 106,33 89,52
Kapitálové výdaje 360,00 3 118,50 3 030,76 2 551,50 841,88 97,19
C E L K E M   V Ý D A J E 1 245,00 4 169,70 3 971,78 2 717,70 319,02 95,25

MČ Praha - Satalice Běžné výdaje 738,00 804,00 780,51 -14,20 105,76 97,08
Kapitálové výdaje 0,00 113,90 0,00 113,90 ******* 0,00
C E L K E M   V Ý D A J E 738,00 917,90 780,51 99,70 105,76 85,03

MČ Praha - Slivenec Běžné výdaje 990,00 1 343,30 1 156,06 84,00 116,77 86,06
Kapitálové výdaje 0,00 3 800,30 3 845,99 0,00 ******* 101,20
C E L K E M   V Ý D A J E 990,00 5 143,60 5 002,05 84,00 505,26 97,25

MČ Praha - Suchdol Běžné výdaje 1 400,00 2 265,70 1 418,95 730,50 101,35 62,63
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:48

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

02 - Městská infrastruktura

C E L K E M   V Ý D A J E 1 400,00 2 265,70 1 418,95 730,50 101,35 62,63
MČ Praha - Šeberov Běžné výdaje 1 157,00 1 215,00 1 166,73 48,00 100,84 96,03

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 1 157,00 1 215,00 1 166,73 48,00 100,84 96,03

MČ Praha - Štěrboholy Běžné výdaje 3 042,60 3 237,20 2 840,59 -333,10 93,36 87,75
Kapitálové výdaje 100,50 1 733,20 1 733,10 0,00 ******* 99,99
C E L K E M   V Ý D A J E 3 143,10 4 970,40 4 573,69 -333,10 145,52 92,02

MČ Praha - Troja Běžné výdaje 3 318,70 4 136,90 1 136,31 -100,00 34,24 27,47
Kapitálové výdaje 9 420,20 9 420,20 2 269,63 0,00 24,09 24,09
C E L K E M   V Ý D A J E 12 738,90 13 557,10 3 405,94 -100,00 26,74 25,12

MČ Praha Újezd u Průhonic Běžné výdaje 415,40 815,40 509,27 0,00 122,60 62,46
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 415,40 815,40 509,27 0,00 122,60 62,46

MČ Praha - Velká Chuchle Běžné výdaje 205,00 404,60 375,51 0,00 183,18 92,81
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 205,00 404,60 375,51 0,00 183,18 92,81

MČ Praha - Vinoř Běžné výdaje 1 000,00 1 439,00 1 393,59 119,00 139,36 96,84
Kapitálové výdaje 0,00 50,00 48,16 0,00 ******* 96,32
C E L K E M   V Ý D A J E 1 000,00 1 489,00 1 441,75 119,00 144,18 96,83

MČ Praha - Zbraslav Běžné výdaje 2 030,00 2 500,00 2 452,36 0,00 120,81 98,09
Kapitálové výdaje 2 170,00 3 370,00 2 406,74 1 200,00 110,91 71,42
C E L K E M   V Ý D A J E 4 200,00 5 870,00 4 859,10 1 200,00 115,69 82,78

MČ Praha - Zličín Běžné výdaje 5 805,00 6 718,20 3 995,97 0,00 68,84 59,48
Kapitálové výdaje 900,00 150,00 62,27 -750,00 6,92 41,51
C E L K E M   V Ý D A J E 6 705,00 6 868,20 4 058,24 -750,00 60,53 59,09



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:48

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

02 - Městská infrastruktura

 
HMP-MČ celkem: 1 427 468,20 1 836 778,40 1 443 983,46 25 078,50 101,16 78,62

 
H.M. PRAHA celkem: 4 443 828,60 4 496 968,90 4 008 988,34 -699 012,90 90,21 89,15



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:30

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

2014 k 31.12.2014 k 31.12.2014 1.10.-
31 12 2014 k SR k RU  

MHMP vlastní Běžné výdaje 15 764 008,80 16 476 162,50 16 347 656,52 -70 838,20 103,70 99,22
Kapitálové výdaje 6 523 191,30 11 828 612,10 10 555 312,34 -264 369,00 161,81 89,24
C E L K E M   V Ý D A J E 22 287 200,10 28 304 774,60 26 902 968,86 -335 207,20 120,71 95,05

Městská část Praha 1 Běžné výdaje 21 300,00 33 781,10 32 914,02 200,00 154,53 97,43
Kapitálové výdaje 32 800,00 15 254,60 6 248,06 -9 244,30 19,05 40,96
C E L K E M   V Ý D A J E 54 100,00 49 035,70 39 162,08 -9 044,30 72,39 79,86

Městská část Praha 2 Běžné výdaje 3 074,00 174,00 100,00 -2 900,00 3,25 57,47
Kapitálové výdaje 5 386,80 0,00 0,00 0,00 0,00 *******
C E L K E M   V Ý D A J E 8 460,80 174,00 100,00 -2 900,00 1,18 57,47

Městská část Praha 3 Běžné výdaje 530,00 530,00 191,76 0,00 36,18 36,18
Kapitálové výdaje 17 500,00 12 500,00 133,10 0,00 0,76 1,06
C E L K E M   V Ý D A J E 18 030,00 13 030,00 324,86 0,00 1,80 2,49

MČ Praha 4 Běžné výdaje 10 070,00 6 131,00 6 090,78 -4 043,00 60,48 99,34
Kapitálové výdaje 13 771,00 13 688,10 9 064,68 -122,00 65,82 66,22
C E L K E M   V Ý D A J E 23 841,00 19 819,10 15 155,46 -4 165,00 63,57 76,47

Městská část Praha 5 Běžné výdaje 10 600,00 3 389,50 2 065,45 -418,10 19,49 60,94
Kapitálové výdaje 156,10 156,10 156,05 0,00 99,97 99,97
C E L K E M   V Ý D A J E 10 756,10 3 545,60 2 221,50 -418,10 20,65 62,66

Městská část Praha 6 Běžné výdaje 111 442,00 57 756,00 54 871,99 1 519,00 49,24 95,01
Kapitálové výdaje 10 900,00 2 095,10 1 645,54 -3 950,00 15,10 78,54
C E L K E M   V Ý D A J E 122 342,00 59 851,10 56 517,53 -2 431,00 46,20 94,43

Městská část Praha 7 Běžné výdaje 22 035,30 21 615,50 20 471,33 0,00 92,90 94,71
Kapitálové výdaje 14 000,00 8 000,00 7 262,44 0,00 51,87 90,78
C E L K E M   V Ý D A J E 36 035,30 29 615,50 27 733,77 0,00 76,96 93,65

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

03 - Doprava



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:30

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

03 - Doprava

Městská část Praha 8 Běžné výdaje 62 370,00 11 880,00 10 987,39 -40,00 17,62 92,49
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 62 370,00 11 880,00 10 987,39 -40,00 17,62 92,49

Městská část Praha 9 Běžné výdaje 2 590,00 6 123,10 5 352,71 909,50 206,67 87,42
Kapitálové výdaje 33 310,00 30 297,30 7 887,06 -602,80 23,68 26,03
C E L K E M   V Ý D A J E 35 900,00 36 420,40 13 239,77 306,70 36,88 36,35

ÚMČ Praha 10 Běžné výdaje 15 700,00 2 250,00 831,81 300,00 5,30 36,97
Kapitálové výdaje 144 500,00 22 968,00 12 904,82 -2 201,00 8,93 56,19
C E L K E M   V Ý D A J E 160 200,00 25 218,00 13 736,63 -1 901,00 8,57 54,47

MČ Praha 11 Běžné výdaje 5 090,00 5 772,00 5 648,59 131,00 110,97 97,86
Kapitálové výdaje 1 773,00 650,00 648,37 -448,00 36,57 99,75
C E L K E M   V Ý D A J E 6 863,00 6 422,00 6 296,96 -317,00 91,75 98,05

Městská část Praha 12 Běžné výdaje 9 449,00 9 949,00 7 109,64 400,00 75,24 71,46
Kapitálové výdaje 0,00 97,00 97,00 0,00 ******* 100,00
C E L K E M   V Ý D A J E 9 449,00 10 046,00 7 206,64 400,00 76,27 71,74

Městská část Praha 13 Běžné výdaje 7 102,60 7 403,90 4 863,83 300,00 68,48 65,69
Kapitálové výdaje 0,00 5 998,70 5 380,09 0,00 ******* 89,69
C E L K E M   V Ý D A J E 7 102,60 13 402,60 10 243,92 300,00 144,23 76,43

Městská část Praha 14 Běžné výdaje 7 100,00 6 884,20 4 595,60 16,00 64,73 66,76
Kapitálové výdaje 6 000,00 4 916,40 4 915,91 -1 826,70 81,93 99,99
C E L K E M   V Ý D A J E 13 100,00 11 800,60 9 511,51 -1 810,70 72,61 80,60

Městská část Praha 15 Běžné výdaje 4 530,00 3 930,00 1 440,38 0,00 31,80 36,65
Kapitálové výdaje 35 455,00 34 440,70 30 208,81 698,60 85,20 87,71
C E L K E M   V Ý D A J E 39 985,00 38 370,70 31 649,19 698,60 79,15 82,48

Městská část Praha 16 Běžné výdaje 736,00 1 689,10 1 780,03 586,00 241,85 105,38



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:30

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

03 - Doprava

Kapitálové výdaje 650,00 7 201,10 6 660,31 1 382,00 ******* 92,49
C E L K E M   V Ý D A J E 1 386,00 8 890,20 8 440,34 1 968,00 608,97 94,94

MČ Praha 17 Běžné výdaje 23 204,00 8 088,50 4 742,66 0,00 20,44 58,63
Kapitálové výdaje 1 800,00 19 635,80 5 243,26 0,00 291,29 26,70
C E L K E M   V Ý D A J E 25 004,00 27 724,30 9 985,92 0,00 39,94 36,02

MČ Praha 18 Běžné výdaje 7 530,00 8 154,00 6 279,96 500,00 83,40 77,02
Kapitálové výdaje 7 140,00 7 303,00 6 819,80 0,00 95,52 93,38
C E L K E M   V Ý D A J E 14 670,00 15 457,00 13 099,76 500,00 89,30 84,75

Městská část Praha 19 Běžné výdaje 1 180,00 1 273,90 1 272,39 93,90 107,83 99,88
Kapitálové výdaje 200,00 756,10 751,26 126,10 375,63 99,36
C E L K E M   V Ý D A J E 1 380,00 2 030,00 2 023,65 220,00 146,64 99,69

Městská část Praha 20 Běžné výdaje 6 142,50 18 223,30 4 658,65 -10,00 75,84 25,56
Kapitálové výdaje 0,00 2 035,20 1 650,44 -170,70 ******* 81,09
C E L K E M   V Ý D A J E 6 142,50 20 258,50 6 309,09 -180,70 102,71 31,14

Městská část Praha 21 Běžné výdaje 4 500,00 5 166,60 4 471,74 -540,00 99,37 86,55
Kapitálové výdaje 1 750,00 2 318,60 2 147,75 168,60 122,73 92,63
C E L K E M   V Ý D A J E 6 250,00 7 485,20 6 619,49 -371,40 105,91 88,43

MČ Praha 22 Běžné výdaje 4 318,50 6 203,20 3 881,32 1 960,80 89,88 62,57
Kapitálové výdaje 4 054,50 2 521,60 765,79 -1 564,40 18,89 30,37
C E L K E M   V Ý D A J E 8 373,00 8 724,80 4 647,11 396,40 55,50 53,26

MČ Praha - Běchovice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Benice Běžné výdaje 0,00 130,00 115,61 0,00 ******* 88,93
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:30

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

03 - Doprava

C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 130,00 115,61 0,00 ******* 88,93
MČ Praha - Březiněves Běžné výdaje 1 210,00 882,00 242,26 -328,00 20,02 27,47

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 1 210,00 882,00 242,26 -328,00 20,02 27,47

MČ Praha - Čakovice Běžné výdaje 2 220,00 2 957,90 1 690,89 737,90 76,17 57,17
Kapitálové výdaje 5 700,00 4 962,10 343,27 -737,90 6,02 6,92
C E L K E M   V Ý D A J E 7 920,00 7 920,00 2 034,16 0,00 25,68 25,68

MČ Praha - Ďáblice Běžné výdaje 1 472,00 1 472,00 1 009,54 0,00 68,58 68,58
Kapitálové výdaje 625,00 670,00 528,06 0,00 84,49 78,81
C E L K E M   V Ý D A J E 2 097,00 2 142,00 1 537,60 0,00 73,32 71,78

MČ Praha - Dolní Chabry Běžné výdaje 400,00 400,00 307,05 0,00 76,76 76,76
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 400,00 400,00 307,05 0,00 76,76 76,76

MČ Praha Dolní Měcholupy Běžné výdaje 640,00 640,00 150,05 0,00 23,45 23,45
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 640,00 640,00 150,05 0,00 23,45 23,45

MČ Praha Dolní Počernice Běžné výdaje 366,00 1 134,00 519,21 400,00 141,86 45,79
Kapitálové výdaje 2 320,00 2 320,00 2 300,57 0,00 99,16 99,16
C E L K E M   V Ý D A J E 2 686,00 3 454,00 2 819,78 400,00 104,98 81,64

MČ Praha - Dubeč Běžné výdaje 686,00 806,30 242,43 69,90 35,34 30,07
Kapitálové výdaje 0,00 126,10 126,04 -69,90 ******* 99,95
C E L K E M   V Ý D A J E 686,00 932,40 368,47 0,00 53,71 39,52

MČ Praha - Klánovice Běžné výdaje 865,00 711,00 651,91 -154,00 75,37 91,69
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 865,00 711,00 651,91 -154,00 75,37 91,69



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:30

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

03 - Doprava

MČ Praha - Koloděje Běžné výdaje 10,00 3,90 3,89 -8,60 38,90 99,74
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 10,00 3,90 3,89 -8,60 38,90 99,74

MČ Praha - Kolovraty Běžné výdaje 700,00 584,00 553,29 -116,00 79,04 94,74
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 700,00 584,00 553,29 -116,00 79,04 94,74

MČ Praha - Královice Běžné výdaje 105,00 105,00 45,46 0,00 43,30 43,30
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 105,00 105,00 45,46 0,00 43,30 43,30

MČ Praha - Křeslice Běžné výdaje 1 000,00 1 440,00 1 439,50 440,00 143,95 99,97
Kapitálové výdaje 243,00 94,00 93,90 -149,00 38,64 99,89
C E L K E M   V Ý D A J E 1 243,00 1 534,00 1 533,40 291,00 123,36 99,96

MČ Praha - Kunratice Běžné výdaje 4 102,00 6 072,00 4 927,43 1 470,00 120,12 81,15
Kapitálové výdaje 10 613,00 8 209,00 7 073,92 -2 824,00 66,65 86,17
C E L K E M   V Ý D A J E 14 715,00 14 281,00 12 001,35 -1 354,00 81,56 84,04

MČ Praha - Libuš Běžné výdaje 770,00 770,00 474,92 0,00 61,68 61,68
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 770,00 770,00 474,92 0,00 61,68 61,68

MČ Praha - Lipence Běžné výdaje 150,00 272,20 161,15 -3,00 107,43 59,20
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 150,00 272,20 161,15 -3,00 107,43 59,20

MČ Praha - Lochkov Běžné výdaje 80,00 124,60 124,20 34,60 155,25 99,68
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 80,00 124,60 124,20 34,60 155,25 99,68

MČ Praha - Lysolaje Běžné výdaje 1 043,00 1 089,20 1 049,19 -70,20 100,59 96,33



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:30

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

03 - Doprava

Kapitálové výdaje 80,00 64,60 64,57 0,00 80,71 99,95
C E L K E M   V Ý D A J E 1 123,00 1 153,80 1 113,76 -70,20 99,18 96,53

MČ Praha - Nebušice Běžné výdaje 1 189,00 1 189,20 817,57 0,20 68,76 68,75
Kapitálové výdaje 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C E L K E M   V Ý D A J E 1 289,00 1 289,20 817,57 0,20 63,43 63,42

MČ Praha - Nedvězí Běžné výdaje 85,00 48,00 43,57 -12,00 51,26 90,77
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 85,00 48,00 43,57 -12,00 51,26 90,77

MČ Praha - Petrovice Běžné výdaje 2 300,00 1 180,50 1 076,19 -953,00 46,79 91,16
Kapitálové výdaje 70,00 0,00 0,00 -70,00 0,00 *******
C E L K E M   V Ý D A J E 2 370,00 1 180,50 1 076,19 -1 023,00 45,41 91,16

MČ Praha-Přední Kopanina Běžné výdaje 354,00 687,80 610,31 -380,70 172,40 88,73
Kapitálové výdaje 4,00 304,00 304,00 -190,90 ******* 100,00
C E L K E M   V Ý D A J E 358,00 991,80 914,31 -571,60 255,39 92,19

MČ Praha - Řeporyje Běžné výdaje 1 464,20 1 949,30 1 078,35 177,60 73,65 55,32
Kapitálové výdaje 0,00 20,00 18,72 20,00 ******* 93,60
C E L K E M   V Ý D A J E 1 464,20 1 969,30 1 097,07 197,60 74,93 55,71

MČ Praha - Satalice Běžné výdaje 116,00 324,00 320,92 0,00 276,66 99,05
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 116,00 324,00 320,92 0,00 276,66 99,05

MČ Praha - Slivenec Běžné výdaje 760,00 656,30 629,36 22,00 82,81 95,90
Kapitálové výdaje 3 300,00 3 057,00 2 546,96 -323,00 77,18 83,32
C E L K E M   V Ý D A J E 4 060,00 3 713,30 3 176,32 -301,00 78,23 85,54

MČ Praha - Suchdol Běžné výdaje 800,00 2 628,00 2 599,75 -910,00 324,97 98,93
Kapitálové výdaje 0,00 290,00 272,18 290,00 ******* 93,86



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:30

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

03 - Doprava

C E L K E M   V Ý D A J E 800,00 2 918,00 2 871,93 -620,00 358,99 98,42
MČ Praha - Šeberov Běžné výdaje 351,00 243,00 179,46 0,00 51,13 73,85

Kapitálové výdaje 0,00 12 415,00 12 414,26 15,00 ******* 99,99
C E L K E M   V Ý D A J E 351,00 12 658,00 12 593,72 15,00 ******* 99,49

MČ Praha - Štěrboholy Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Troja Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha Újezd u Průhonic Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Velká Chuchle Běžné výdaje 2 204,00 2 690,10 2 179,13 53,00 98,87 81,01
Kapitálové výdaje 120,00 1 509,00 1 415,54 -53,00 ******* 93,81
C E L K E M   V Ý D A J E 2 324,00 4 199,10 3 594,67 0,00 154,68 85,61

MČ Praha - Vinoř Běžné výdaje 431,00 431,00 298,54 0,00 69,27 69,27
Kapitálové výdaje 1 750,00 1 300,00 204,81 0,00 11,70 15,75
C E L K E M   V Ý D A J E 2 181,00 1 731,00 503,35 0,00 23,08 29,08

MČ Praha - Zbraslav Běžné výdaje 4 500,00 4 840,00 4 826,29 40,00 107,25 99,72
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 4 500,00 4 840,00 4 826,29 40,00 107,25 99,72

MČ Praha - Zličín Běžné výdaje 850,00 1 199,80 801,46 0,00 94,29 66,80
Kapitálové výdaje 2 730,00 2 380,00 352,13 -350,00 12,90 14,80
C E L K E M   V Ý D A J E 3 580,00 3 579,80 1 153,59 -350,00 32,22 32,22



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:30

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

03 - Doprava

 
HMP-MČ celkem: 730 618,50 494 683,20 352 440,38 -22 722,50 48,24 71,25

 
H.M. PRAHA celkem: 23 017 818,60 28 799 457,80 27 255 409,24 -357 929,70 118,41 94,64



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:12

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

2014 k 31.12.2014 k 31.12.2014 1.10.-
31 12 2014 k SR k RU  

MHMP vlastní Běžné výdaje 9 843 935,80 11 465 568,10 11 397 621,69 388 011,60 115,78 99,41
Kapitálové výdaje 548 057,00 303 832,90 279 577,22 -86 501,60 51,01 92,02
C E L K E M   V Ý D A J E 10 391 992,80 11 769 401,00 11 677 198,91 301 510,00 112,37 99,22

Městská část Praha 1 Běžné výdaje 96 250,00 124 452,20 101 247,31 -2 974,30 105,19 81,35
Kapitálové výdaje 3 500,00 16 329,60 8 602,07 6 843,00 245,77 52,68
C E L K E M   V Ý D A J E 99 750,00 140 781,80 109 849,38 3 868,70 110,12 78,03

Městská část Praha 2 Běžné výdaje 86 528,90 98 875,60 92 672,78 2 533,20 107,10 93,73
Kapitálové výdaje 22 380,00 29 058,10 23 808,33 1 077,70 106,38 81,93
C E L K E M   V Ý D A J E 108 908,90 127 933,70 116 481,11 3 610,90 106,95 91,05

Městská část Praha 3 Běžné výdaje 105 368,10 155 572,00 142 503,28 17 926,60 135,24 91,60
Kapitálové výdaje 150 700,00 157 664,20 117 094,18 5 108,90 77,70 74,27
C E L K E M   V Ý D A J E 256 068,10 313 236,20 259 597,46 23 035,50 101,38 82,88

MČ Praha 4 Běžné výdaje 139 915,00 178 702,40 167 510,39 6 061,80 119,72 93,74
Kapitálové výdaje 100 921,00 247 565,70 120 129,10 -4 572,20 119,03 48,52
C E L K E M   V Ý D A J E 240 836,00 426 268,10 287 639,49 1 489,60 119,43 67,48

Městská část Praha 5 Běžné výdaje 116 982,50 145 889,40 125 768,37 13 938,60 107,51 86,21
Kapitálové výdaje 231 956,10 287 363,10 174 895,72 8 006,90 75,40 60,86
C E L K E M   V Ý D A J E 348 938,60 433 252,50 300 664,09 21 945,50 86,17 69,40

Městská část Praha 6 Běžné výdaje 146 104,00 180 911,30 174 229,11 10 441,40 119,25 96,31
Kapitálové výdaje 110 200,00 145 448,00 120 582,37 2 099,10 109,42 82,90
C E L K E M   V Ý D A J E 256 304,00 326 359,30 294 811,48 12 540,50 115,02 90,33

Městská část Praha 7 Běžné výdaje 54 526,60 80 063,70 58 293,76 13 720,30 106,91 72,81
Kapitálové výdaje 30 106,00 32 706,00 22 939,28 0,00 76,20 70,14
C E L K E M   V Ý D A J E 84 632,60 112 769,70 81 233,04 13 720,30 95,98 72,03

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

04 - Školství, mládež a sport



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:12

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

04 - Školství, mládež a sport

Městská část Praha 8 Běžné výdaje 186 776,00 254 577,10 230 134,89 22 214,60 123,21 90,40
Kapitálové výdaje 198 674,00 279 803,50 112 490,07 81 966,30 56,62 40,20
C E L K E M   V Ý D A J E 385 450,00 534 380,60 342 624,96 104 180,90 88,89 64,12

Městská část Praha 9 Běžné výdaje 57 677,70 74 516,20 73 349,40 2 190,80 127,17 98,43
Kapitálové výdaje 70 735,00 99 531,50 76 155,11 -6 549,30 107,66 76,51
C E L K E M   V Ý D A J E 128 412,70 174 047,70 149 504,51 -4 358,50 116,43 85,90

ÚMČ Praha 10 Běžné výdaje 198 553,00 240 963,90 220 461,21 19 958,70 111,03 91,49
Kapitálové výdaje 348 595,00 449 199,10 238 213,28 75 944,10 68,34 53,03
C E L K E M   V Ý D A J E 547 148,00 690 163,00 458 674,49 95 902,80 83,83 66,46

MČ Praha 11 Běžné výdaje 93 974,00 148 353,00 140 276,62 16 269,20 149,27 94,56
Kapitálové výdaje 153 711,00 228 508,10 228 274,38 -27 245,90 148,51 99,90
C E L K E M   V Ý D A J E 247 685,00 376 861,10 368 551,00 -10 976,70 148,80 97,79

Městská část Praha 12 Běžné výdaje 76 061,00 95 910,60 91 447,83 5 331,80 120,23 95,35
Kapitálové výdaje 52 912,00 93 136,30 29 927,88 27 422,40 56,56 32,13
C E L K E M   V Ý D A J E 128 973,00 189 046,90 121 375,71 32 754,20 94,11 64,20

Městská část Praha 13 Běžné výdaje 61 036,40 97 550,80 87 653,66 14 588,50 143,61 89,85
Kapitálové výdaje 12 971,50 192 805,70 177 301,18 2 880,60 ******* 91,96
C E L K E M   V Ý D A J E 74 007,90 290 356,50 264 954,84 17 469,10 358,01 91,25

Městská část Praha 14 Běžné výdaje 48 491,90 68 423,90 56 031,18 5 756,00 115,55 81,89
Kapitálové výdaje 66 690,00 96 997,90 82 831,06 15 725,20 124,20 85,39
C E L K E M   V Ý D A J E 115 181,90 165 421,80 138 862,24 21 481,20 120,56 83,94

Městská část Praha 15 Běžné výdaje 49 020,00 64 451,60 54 995,13 2 904,00 112,19 85,33
Kapitálové výdaje 62 600,00 145 694,70 120 071,17 16 344,40 191,81 82,41
C E L K E M   V Ý D A J E 111 620,00 210 146,30 175 066,30 19 248,40 156,84 83,31

Městská část Praha 16 Běžné výdaje 7 961,00 10 617,80 11 107,17 528,80 139,52 104,61



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:12

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

04 - Školství, mládež a sport

Kapitálové výdaje 0,00 6 621,60 6 640,91 -105,60 ******* 100,29
C E L K E M   V Ý D A J E 7 961,00 17 239,40 17 748,08 423,20 222,94 102,95

MČ Praha 17 Běžné výdaje 37 768,00 50 517,20 47 980,32 4 441,40 127,04 94,98
Kapitálové výdaje 78 750,00 80 410,50 45 339,67 1 437,30 57,57 56,39
C E L K E M   V Ý D A J E 116 518,00 130 927,70 93 319,99 5 878,70 80,09 71,28

MČ Praha 18 Běžné výdaje 27 897,00 34 720,50 28 511,80 1 497,90 102,20 82,12
Kapitálové výdaje 22 255,00 30 863,50 24 457,84 -1 536,30 109,90 79,25
C E L K E M   V Ý D A J E 50 152,00 65 584,00 52 969,64 -38,40 105,62 80,77

Městská část Praha 19 Běžné výdaje 6 640,00 8 513,20 8 272,39 -27,10 124,58 97,17
Kapitálové výdaje 25 500,00 77 906,60 17 115,05 206,60 67,12 21,97
C E L K E M   V Ý D A J E 32 140,00 86 419,80 25 387,44 179,50 78,99 29,38

Městská část Praha 20 Běžné výdaje 27 505,50 35 487,80 31 536,12 2 567,30 114,65 88,86
Kapitálové výdaje 33 434,00 44 045,80 30 848,17 12 880,80 92,27 70,04
C E L K E M   V Ý D A J E 60 939,50 79 533,60 62 384,29 15 448,10 102,37 78,44

Městská část Praha 21 Běžné výdaje 13 684,00 19 243,50 19 080,37 2 365,30 139,44 99,15
Kapitálové výdaje 900,00 23 160,60 21 836,77 -830,20 ******* 94,28
C E L K E M   V Ý D A J E 14 584,00 42 404,10 40 917,14 1 535,10 280,56 96,49

MČ Praha 22 Běžné výdaje 13 583,00 16 805,10 16 318,35 188,70 120,14 97,10
Kapitálové výdaje 18 528,00 19 456,30 978,99 -974,00 5,28 5,03
C E L K E M   V Ý D A J E 32 111,00 36 261,40 17 297,34 -785,30 53,87 47,70

MČ Praha - Běchovice Běžné výdaje 2 800,00 5 042,60 5 067,41 191,20 180,98 100,49
Kapitálové výdaje 1 200,00 16 989,60 16 231,10 0,00 ******* 95,54
C E L K E M   V Ý D A J E 4 000,00 22 032,20 21 298,51 191,20 532,46 96,67

MČ Praha - Benice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:12

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

04 - Školství, mládež a sport

C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
MČ Praha - Březiněves Běžné výdaje 1 601,80 1 531,00 1 505,13 -160,00 93,96 98,31

Kapitálové výdaje 310,00 10 510,00 501,77 200,00 161,86 4,77
C E L K E M   V Ý D A J E 1 911,80 12 041,00 2 006,90 40,00 104,97 16,67

MČ Praha - Čakovice Běžné výdaje 13 880,00 16 642,80 18 153,65 792,20 130,79 109,08
Kapitálové výdaje 0,00 8 820,90 7 460,85 0,00 ******* 84,58
C E L K E M   V Ý D A J E 13 880,00 25 463,70 25 614,50 792,20 184,54 100,59

MČ Praha - Ďáblice Běžné výdaje 8 060,50 8 346,20 7 068,02 0,00 87,69 84,69
Kapitálové výdaje 360,00 7 380,00 1 069,64 20,00 297,12 14,49
C E L K E M   V Ý D A J E 8 420,50 15 726,20 8 137,66 20,00 96,64 51,75

MČ Praha - Dolní Chabry Běžné výdaje 5 241,00 6 114,90 6 283,38 111,60 119,89 102,76
Kapitálové výdaje 1 000,00 3 329,90 2 824,10 0,00 282,41 84,81
C E L K E M   V Ý D A J E 6 241,00 9 444,80 9 107,48 111,60 145,93 96,43

MČ Praha Dolní Měcholupy Běžné výdaje 3 691,00 4 517,80 4 193,23 382,80 113,61 92,82
Kapitálové výdaje 3 900,00 16 035,40 16 010,72 135,40 410,53 99,85
C E L K E M   V Ý D A J E 7 591,00 20 553,20 20 203,95 518,20 266,16 98,30

MČ Praha Dolní Počernice Běžné výdaje 4 395,00 4 732,30 4 683,73 54,00 106,57 98,97
Kapitálové výdaje 0,00 30,50 30,25 30,50 ******* 99,18
C E L K E M   V Ý D A J E 4 395,00 4 762,80 4 713,98 84,50 107,26 98,97

MČ Praha - Dubeč Běžné výdaje 3 720,00 6 052,10 6 036,58 350,20 162,27 99,74
Kapitálové výdaje 0,00 7 776,20 7 776,88 -109,70 ******* 100,01
C E L K E M   V Ý D A J E 3 720,00 13 828,30 13 813,46 240,50 371,33 99,89

MČ Praha - Klánovice Běžné výdaje 4 257,00 6 075,20 6 007,64 694,40 141,12 98,89
Kapitálové výdaje 0,00 1 024,20 264,15 0,00 ******* 25,79
C E L K E M   V Ý D A J E 4 257,00 7 099,40 6 271,79 694,40 147,33 88,34



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:12

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

04 - Školství, mládež a sport

MČ Praha - Koloděje Běžné výdaje 930,00 2 576,60 2 926,69 24,80 314,70 113,59
Kapitálové výdaje 16 020,00 16 939,10 14 868,90 0,00 92,81 87,78
C E L K E M   V Ý D A J E 16 950,00 19 515,70 17 795,59 24,80 104,99 91,19

MČ Praha - Kolovraty Běžné výdaje 3 070,00 3 438,90 3 426,49 -37,10 111,61 99,64
Kapitálové výdaje 300,00 7 298,00 7 281,38 -2,00 ******* 99,77
C E L K E M   V Ý D A J E 3 370,00 10 736,90 10 707,87 -39,10 317,74 99,73

MČ Praha - Královice Běžné výdaje 200,00 300,00 300,00 0,00 150,00 100,00
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 200,00 300,00 300,00 0,00 150,00 100,00

MČ Praha - Křeslice Běžné výdaje 200,00 256,00 198,84 10,00 99,42 77,67
Kapitálové výdaje 200,00 6 260,10 2 837,51 0,00 ******* 45,33
C E L K E M   V Ý D A J E 400,00 6 516,10 3 036,35 10,00 759,09 46,60

MČ Praha - Kunratice Běžné výdaje 6 036,00 9 579,30 9 130,36 1 107,30 151,27 95,31
Kapitálové výdaje 11 850,00 11 950,00 1 772,78 100,00 14,96 14,83
C E L K E M   V Ý D A J E 17 886,00 21 529,30 10 903,14 1 207,30 60,96 50,64

MČ Praha - Libuš Běžné výdaje 12 685,00 15 828,90 12 857,09 2 556,00 101,36 81,23
Kapitálové výdaje 0,00 14 304,10 13 935,40 2 466,50 ******* 97,42
C E L K E M   V Ý D A J E 12 685,00 30 133,00 26 792,49 5 022,50 211,21 88,91

MČ Praha - Lipence Běžné výdaje 2 944,00 3 845,10 3 844,18 213,20 130,58 99,98
Kapitálové výdaje 235,00 6 100,00 5 757,90 -100,00 ******* 94,39
C E L K E M   V Ý D A J E 3 179,00 9 945,10 9 602,08 113,20 302,05 96,55

MČ Praha - Lochkov Běžné výdaje 441,00 654,80 654,69 51,50 148,46 99,98
Kapitálové výdaje 0,00 1 020,00 1 019,92 20,00 ******* 99,99
C E L K E M   V Ý D A J E 441,00 1 674,80 1 674,61 71,50 379,73 99,99

MČ Praha - Lysolaje Běžné výdaje 1 675,00 2 556,70 2 556,54 369,20 152,63 99,99



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:12

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

04 - Školství, mládež a sport

Kapitálové výdaje 0,00 2 159,90 2 066,81 -25,10 ******* 95,69
C E L K E M   V Ý D A J E 1 675,00 4 716,60 4 623,35 344,10 276,02 98,02

MČ Praha - Nebušice Běžné výdaje 4 044,00 5 749,80 5 702,57 233,40 141,01 99,18
Kapitálové výdaje 180,00 15 042,50 4 455,83 3 882,50 ******* 29,62
C E L K E M   V Ý D A J E 4 224,00 20 792,30 10 158,40 4 115,90 240,49 48,86

MČ Praha - Nedvězí Běžné výdaje 0,00 13,50 0,00 0,00 ******* 0,00
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 13,50 0,00 0,00 ******* 0,00

MČ Praha - Petrovice Běžné výdaje 8 481,00 8 329,60 8 193,59 -532,50 96,61 98,37
Kapitálové výdaje 0,00 33 074,50 27 342,66 3 065,00 ******* 82,67
C E L K E M   V Ý D A J E 8 481,00 41 404,10 35 536,25 2 532,50 419,01 85,83

MČ Praha-Přední Kopanina Běžné výdaje 50,00 50,50 50,50 0,00 101,00 100,00
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 50,00 50,50 50,50 0,00 101,00 100,00

MČ Praha - Řeporyje Běžné výdaje 4 227,20 4 775,90 4 116,46 -27,50 97,38 86,19
Kapitálové výdaje 3 500,00 8 369,40 218,29 69,40 6,24 2,61
C E L K E M   V Ý D A J E 7 727,20 13 145,30 4 334,75 41,90 56,10 32,98

MČ Praha - Satalice Běžné výdaje 4 718,60 6 629,50 6 238,49 -217,10 132,21 94,10
Kapitálové výdaje 0,00 1 288,20 1 287,43 0,00 ******* 99,94
C E L K E M   V Ý D A J E 4 718,60 7 917,70 7 525,92 -217,10 159,49 95,05

MČ Praha - Slivenec Běžné výdaje 2 700,00 4 566,40 4 417,32 452,50 163,60 96,74
Kapitálové výdaje 1 000,00 1 776,50 2 636,53 -4 056,00 263,65 148,41
C E L K E M   V Ý D A J E 3 700,00 6 342,90 7 053,85 -3 603,50 190,64 111,21

MČ Praha - Suchdol Běžné výdaje 7 015,00 9 755,80 9 610,04 244,00 136,99 98,51
Kapitálové výdaje 17 500,00 23 367,60 22 507,83 236,00 128,62 96,32



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:12

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

04 - Školství, mládež a sport

C E L K E M   V Ý D A J E 24 515,00 33 123,40 32 117,87 480,00 131,01 96,96
MČ Praha - Šeberov Běžné výdaje 2 479,70 2 700,30 2 653,53 37,10 107,01 98,27

Kapitálové výdaje 1 964,00 3 097,90 435,60 0,00 22,18 14,06
C E L K E M   V Ý D A J E 4 443,70 5 798,20 3 089,13 37,10 69,52 53,28

MČ Praha - Štěrboholy Běžné výdaje 3 495,70 4 106,30 4 001,24 109,00 114,46 97,44
Kapitálové výdaje 2 832,00 13 975,20 13 947,49 1 416,50 492,50 99,80
C E L K E M   V Ý D A J E 6 327,70 18 081,50 17 948,73 1 525,50 283,65 99,27

MČ Praha - Troja Běžné výdaje 1 943,00 2 425,60 1 971,92 0,00 101,49 81,30
Kapitálové výdaje 100,00 3 270,00 842,32 0,00 842,32 25,76
C E L K E M   V Ý D A J E 2 043,00 5 695,60 2 814,24 0,00 137,75 49,41

MČ Praha Újezd u Průhonic Běžné výdaje 1 399,20 1 613,20 1 572,58 119,00 112,39 97,48
Kapitálové výdaje 1 840,00 2 811,00 1 424,34 203,00 77,41 50,67
C E L K E M   V Ý D A J E 3 239,20 4 424,20 2 996,92 322,00 92,52 67,74

MČ Praha - Velká Chuchle Běžné výdaje 3 743,00 5 157,20 5 135,50 25,50 137,20 99,58
Kapitálové výdaje 600,00 1 836,50 1 125,68 109,50 187,61 61,29
C E L K E M   V Ý D A J E 4 343,00 6 993,70 6 261,18 135,00 144,17 89,53

MČ Praha - Vinoř Běžné výdaje 4 800,00 6 379,90 6 316,67 91,80 131,60 99,01
Kapitálové výdaje 8 095,00 18 114,80 13 350,36 0,00 164,92 73,70
C E L K E M   V Ý D A J E 12 895,00 24 494,70 19 667,03 91,80 152,52 80,29

MČ Praha - Zbraslav Běžné výdaje 12 200,00 13 190,50 12 900,50 69,60 105,74 97,80
Kapitálové výdaje 7 900,00 15 805,60 10 540,77 2 705,60 133,43 66,69
C E L K E M   V Ý D A J E 20 100,00 28 996,10 23 441,27 2 775,20 116,62 80,84

MČ Praha - Zličín Běžné výdaje 4 152,50 4 520,20 3 923,14 239,40 94,48 86,79
Kapitálové výdaje 4 200,00 3 583,70 682,62 -616,30 16,25 19,05
C E L K E M   V Ý D A J E 8 352,50 8 103,90 4 605,76 -376,90 55,14 56,83



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:42:12

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

04 - Školství, mládež a sport

 
HMP-MČ celkem: 3 674 684,40 5 430 791,90 4 154 119,53 395 859,60 113,05 76,49

 
H.M. PRAHA celkem: 14 066 677,20 17 200 192,90 15 831 318,44 697 369,60 112,54 92,04



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:52

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

2014 k 31.12.2014 k 31.12.2014 1.10.-
31 12 2014 k SR k RU  

MHMP vlastní Běžné výdaje 1 299 177,10 1 621 321,30 1 545 856,11 63 023,20 118,99 95,35
Kapitálové výdaje 215 882,00 399 820,50 378 573,79 -7 298,10 175,36 94,69
C E L K E M   V Ý D A J E 1 515 059,10 2 021 141,80 1 924 429,90 55 725,10 127,02 95,21

Městská část Praha 1 Běžné výdaje 66 550,00 139 345,60 133 918,57 1 357,60 201,23 96,11
Kapitálové výdaje 20 270,00 22 063,50 10 106,63 2 172,50 49,86 45,81
C E L K E M   V Ý D A J E 86 820,00 161 409,10 144 025,20 3 530,10 165,89 89,23

Městská část Praha 2 Běžné výdaje 42 244,00 50 709,10 45 960,41 6 441,40 108,80 90,64
Kapitálové výdaje 5 176,60 8 776,60 8 390,41 0,00 162,08 95,60
C E L K E M   V Ý D A J E 47 420,60 59 485,70 54 350,82 6 441,40 114,61 91,37

Městská část Praha 3 Běžné výdaje 60 336,50 68 389,50 64 726,89 2 456,70 107,28 94,64
Kapitálové výdaje 1 500,00 11 500,00 9 573,80 0,00 638,25 83,25
C E L K E M   V Ý D A J E 61 836,50 79 889,50 74 300,69 2 456,70 120,16 93,00

MČ Praha 4 Běžné výdaje 40 910,00 65 797,90 56 384,99 7 277,50 137,83 85,69
Kapitálové výdaje 96 531,00 45 001,00 16 589,89 0,00 17,19 36,87
C E L K E M   V Ý D A J E 137 441,00 110 798,90 72 974,88 7 277,50 53,10 65,86

Městská část Praha 5 Běžné výdaje 36 548,00 35 879,50 31 713,01 -279,10 86,77 88,39
Kapitálové výdaje 10 000,00 11 934,20 11 045,22 137,30 110,45 92,55
C E L K E M   V Ý D A J E 46 548,00 47 813,70 42 758,23 -141,80 91,86 89,43

Městská část Praha 6 Běžné výdaje 46 364,00 55 262,70 42 573,07 3 326,10 91,82 77,04
Kapitálové výdaje 45 000,00 42 460,40 222,64 0,00 0,49 0,52
C E L K E M   V Ý D A J E 91 364,00 97 723,10 42 795,71 3 326,10 46,84 43,79

Městská část Praha 7 Běžné výdaje 25 582,80 31 929,20 31 170,51 2 311,40 121,84 97,62
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 25 582,80 31 929,20 31 170,51 2 311,40 121,84 97,62

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

05 - Zdravotnictví a sociální oblast



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:52

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

05 - Zdravotnictví a sociální oblast

Městská část Praha 8 Běžné výdaje 63 373,00 80 952,40 74 362,66 4 165,00 117,34 91,86
Kapitálové výdaje 108 015,00 111 808,00 34 438,25 500,00 31,88 30,80
C E L K E M   V Ý D A J E 171 388,00 192 760,40 108 800,91 4 665,00 63,48 56,44

Městská část Praha 9 Běžné výdaje 25 306,00 31 060,60 29 962,00 1 990,80 118,40 96,46
Kapitálové výdaje 11 160,00 18 560,00 9 471,54 1 200,00 84,87 51,03
C E L K E M   V Ý D A J E 36 466,00 49 620,60 39 433,54 3 190,80 108,14 79,47

ÚMČ Praha 10 Běžné výdaje 120 809,00 138 093,00 123 712,52 2 410,50 102,40 89,59
Kapitálové výdaje 120 810,00 107 815,40 26 455,88 -13 494,60 21,90 24,54
C E L K E M   V Ý D A J E 241 619,00 245 908,40 150 168,40 -11 084,10 62,15 61,07

MČ Praha 11 Běžné výdaje 21 895,00 25 683,00 23 869,57 105,00 109,02 92,94
Kapitálové výdaje 1 272,00 14 522,70 8 200,85 2 264,30 644,72 56,47
C E L K E M   V Ý D A J E 23 167,00 40 205,70 32 070,42 2 369,30 138,43 79,77

Městská část Praha 12 Běžné výdaje 15 204,00 18 597,80 17 610,77 475,70 115,83 94,69
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 15 204,00 18 597,80 17 610,77 475,70 115,83 94,69

Městská část Praha 13 Běžné výdaje 6 712,90 18 849,10 11 523,95 6 623,70 171,67 61,14
Kapitálové výdaje 0,00 375,00 350,63 100,00 ******* 93,50
C E L K E M   V Ý D A J E 6 712,90 19 224,10 11 874,58 6 723,70 176,89 61,77

Městská část Praha 14 Běžné výdaje 4 638,00 15 913,90 11 555,90 1 928,80 249,16 72,62
Kapitálové výdaje 2 500,00 18,20 18,15 -1 000,80 0,73 99,73
C E L K E M   V Ý D A J E 7 138,00 15 932,10 11 574,05 928,00 162,15 72,65

Městská část Praha 15 Běžné výdaje 10 010,00 12 668,30 11 694,93 1 696,20 116,83 92,32
Kapitálové výdaje 1 850,00 1 688,00 700,28 425,00 37,85 41,49
C E L K E M   V Ý D A J E 11 860,00 14 356,30 12 395,21 2 121,20 104,51 86,34

Městská část Praha 16 Běžné výdaje 3 688,00 5 379,80 5 141,69 416,90 139,42 95,57



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:52

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

05 - Zdravotnictví a sociální oblast

Kapitálové výdaje 0,00 2 433,70 1 268,01 882,20 ******* 52,10
C E L K E M   V Ý D A J E 3 688,00 7 813,50 6 409,70 1 299,10 173,80 82,03

MČ Praha 17 Běžné výdaje 11 320,40 14 359,60 13 520,61 704,60 119,44 94,16
Kapitálové výdaje 5 000,00 5 000,00 119,55 0,00 2,39 2,39
C E L K E M   V Ý D A J E 16 320,40 19 359,60 13 640,16 704,60 83,58 70,46

MČ Praha 18 Běžné výdaje 2 301,00 3 796,30 2 247,24 376,70 97,66 59,20
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 2 301,00 3 796,30 2 247,24 376,70 97,66 59,20

Městská část Praha 19 Běžné výdaje 970,00 1 541,30 1 388,38 -26,20 143,13 90,08
Kapitálové výdaje 0,00 86,20 86,15 26,20 ******* 99,94
C E L K E M   V Ý D A J E 970,00 1 627,50 1 474,53 0,00 152,01 90,60

Městská část Praha 20 Běžné výdaje 3 652,00 6 328,00 6 074,60 486,60 166,34 96,00
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 3 652,00 6 328,00 6 074,60 486,60 166,34 96,00

Městská část Praha 21 Běžné výdaje 1 098,80 1 988,10 1 812,89 0,00 164,99 91,19
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 1 098,80 1 988,10 1 812,89 0,00 164,99 91,19

MČ Praha 22 Běžné výdaje 1 520,70 2 332,60 2 312,97 -79,80 152,10 99,16
Kapitálové výdaje 0,00 300,00 249,90 300,00 ******* 83,30
C E L K E M   V Ý D A J E 1 520,70 2 632,60 2 562,87 220,20 168,53 97,35

MČ Praha - Běchovice Běžné výdaje 1 800,00 2 731,30 2 751,27 478,90 152,85 100,73
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 1 800,00 2 731,30 2 751,27 478,90 152,85 100,73

MČ Praha - Benice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:52

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

05 - Zdravotnictví a sociální oblast

C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
MČ Praha - Březiněves Běžné výdaje 165,00 165,00 166,65 0,00 101,00 101,00

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 165,00 165,00 166,65 0,00 101,00 101,00

MČ Praha - Čakovice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Ďáblice Běžné výdaje 150,00 180,00 116,32 0,00 77,55 64,62
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 150,00 180,00 116,32 0,00 77,55 64,62

MČ Praha - Dolní Chabry Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha Dolní Měcholupy Běžné výdaje 130,00 130,00 116,72 0,00 89,78 89,78
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 130,00 130,00 116,72 0,00 89,78 89,78

MČ Praha Dolní Počernice Běžné výdaje 177,00 270,50 194,23 52,00 109,73 71,80
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 177,00 270,50 194,23 52,00 109,73 71,80

MČ Praha - Dubeč Běžné výdaje 450,00 689,20 589,20 109,60 130,93 85,49
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 450,00 689,20 589,20 109,60 130,93 85,49

MČ Praha - Klánovice Běžné výdaje 250,00 293,60 272,68 0,00 109,07 92,87
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 250,00 293,60 272,68 0,00 109,07 92,87



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:52

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

05 - Zdravotnictví a sociální oblast

MČ Praha - Koloděje Běžné výdaje 0,00 2,20 2,23 2,20 ******* 101,36
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 2,20 2,23 2,20 ******* 101,36

MČ Praha - Kolovraty Běžné výdaje 50,00 381,20 377,13 252,60 754,26 98,93
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 50,00 381,20 377,13 252,60 754,26 98,93

MČ Praha - Královice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Křeslice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Kunratice Běžné výdaje 582,00 592,00 426,65 0,00 73,31 72,07
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 582,00 592,00 426,65 0,00 73,31 72,07

MČ Praha - Libuš Běžné výdaje 0,00 0,00 93,39 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 93,39 0,00 ******* *******

MČ Praha - Lipence Běžné výdaje 194,00 247,00 222,18 40,00 114,53 89,95
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 194,00 247,00 222,18 40,00 114,53 89,95

MČ Praha - Lochkov Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Lysolaje Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:52

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

05 - Zdravotnictví a sociální oblast

Kapitálové výdaje 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *******
C E L K E M   V Ý D A J E 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *******

MČ Praha - Nebušice Běžné výdaje 2 780,00 3 415,10 3 411,77 163,30 122,73 99,90
Kapitálové výdaje 115,00 3 679,00 1 604,34 993,40 ******* 43,61
C E L K E M   V Ý D A J E 2 895,00 7 094,10 5 016,11 1 156,70 173,27 70,71

MČ Praha - Nedvězí Běžné výdaje 12,00 12,00 11,08 0,00 92,33 92,33
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 12,00 12,00 11,08 0,00 92,33 92,33

MČ Praha - Petrovice Běžné výdaje 230,00 230,00 205,15 0,00 89,20 89,20
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 230,00 230,00 205,15 0,00 89,20 89,20

MČ Praha-Přední Kopanina Běžné výdaje 0,00 11,00 11,00 6,60 ******* 100,00
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 11,00 11,00 6,60 ******* 100,00

MČ Praha - Řeporyje Běžné výdaje 85,00 120,00 54,26 0,00 63,84 45,22
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 85,00 120,00 54,26 0,00 63,84 45,22

MČ Praha - Satalice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Slivenec Běžné výdaje 50,00 50,00 33,39 0,00 66,78 66,78
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 50,00 50,00 33,39 0,00 66,78 66,78

MČ Praha - Suchdol Běžné výdaje 390,00 512,00 420,00 55,00 107,69 82,03
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:52

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

05 - Zdravotnictví a sociální oblast

C E L K E M   V Ý D A J E 390,00 512,00 420,00 55,00 107,69 82,03
MČ Praha - Šeberov Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Štěrboholy Běžné výdaje 50,00 50,00 45,76 0,00 91,52 91,52
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 50,00 50,00 45,76 0,00 91,52 91,52

MČ Praha - Troja Běžné výdaje 45,00 251,00 164,33 0,00 365,18 65,47
Kapitálové výdaje 400,00 213,20 0,00 -363,90 0,00 0,00
C E L K E M   V Ý D A J E 445,00 464,20 164,33 -363,90 36,93 35,40

MČ Praha Újezd u Průhonic Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Velká Chuchle Běžné výdaje 277,00 287,00 278,98 10,00 100,71 97,21
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 277,00 287,00 278,98 10,00 100,71 97,21

MČ Praha - Vinoř Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Zbraslav Běžné výdaje 1 789,60 1 849,60 1 732,49 60,00 96,81 93,67
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 1 789,60 1 849,60 1 732,49 60,00 96,81 93,67

MČ Praha - Zličín Běžné výdaje 395,00 537,00 405,78 101,00 102,73 75,56
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 395,00 537,00 405,78 101,00 102,73 75,56



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:52

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

05 - Zdravotnictví a sociální oblast

 
HMP-MČ celkem: 1 050 715,30 1 246 099,10 894 232,89 39 638,90 85,11 71,76

 
H.M. PRAHA celkem: 2 565 774,40 3 267 240,90 2 818 662,79 95 364,00 109,86 86,27



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:34

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

2014 k 31.12.2014 k 31.12.2014 1.10.-
31 12 2014 k SR k RU  

MHMP vlastní Běžné výdaje 1 382 218,80 1 461 266,10 1 454 728,81 -54 835,60 105,25 99,55
Kapitálové výdaje 139 560,00 92 134,60 90 438,09 -115 932,60 64,80 98,16
C E L K E M   V Ý D A J E 1 521 778,80 1 553 400,70 1 545 166,90 -170 768,20 101,54 99,47

Městská část Praha 1 Běžné výdaje 29 150,00 30 022,70 28 574,83 1 017,90 98,03 95,18
Kapitálové výdaje 0,00 1,00 1,00 1,00 ******* 100,00
C E L K E M   V Ý D A J E 29 150,00 30 023,70 28 575,83 1 018,90 98,03 95,18

Městská část Praha 2 Běžné výdaje 15 321,00 16 863,00 15 820,36 1 436,10 103,26 93,82
Kapitálové výdaje 2 478,30 3 509,30 2 976,55 612,00 120,10 84,82
C E L K E M   V Ý D A J E 17 799,30 20 372,30 18 796,91 2 048,10 105,60 92,27

Městská část Praha 3 Běžné výdaje 48 077,00 49 911,00 44 518,89 115,00 92,60 89,20
Kapitálové výdaje 1 000,00 2 796,00 1 875,80 0,00 187,58 67,09
C E L K E M   V Ý D A J E 49 077,00 52 707,00 46 394,69 115,00 94,53 88,02

MČ Praha 4 Běžné výdaje 12 089,00 16 466,60 14 142,83 18,80 116,99 85,89
Kapitálové výdaje 0,00 50,00 49,20 0,00 ******* 98,40
C E L K E M   V Ý D A J E 12 089,00 16 516,60 14 192,03 18,80 117,40 85,93

Městská část Praha 5 Běžné výdaje 28 482,00 30 783,60 21 219,14 2 055,00 74,50 68,93
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 28 482,00 30 783,60 21 219,14 2 055,00 74,50 68,93

Městská část Praha 6 Běžné výdaje 27 078,00 32 658,30 24 978,37 1 073,90 92,25 76,48
Kapitálové výdaje 660,00 1 375,00 1 197,72 85,00 181,47 87,11
C E L K E M   V Ý D A J E 27 738,00 34 033,30 26 176,09 1 158,90 94,37 76,91

Městská část Praha 7 Běžné výdaje 8 349,20 8 982,30 8 957,00 -20,00 107,28 99,72
Kapitálové výdaje 12 471,00 13 290,80 151,76 193,80 1,22 1,14
C E L K E M   V Ý D A J E 20 820,20 22 273,10 9 108,76 173,80 43,75 40,90

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

06 - Kultura a cestovní ruch



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:34

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

06 - Kultura a cestovní ruch

Městská část Praha 8 Běžné výdaje 18 445,00 22 435,60 19 958,93 160,00 108,21 88,96
Kapitálové výdaje 60 500,00 113 299,30 20 173,60 10 988,30 33,34 17,81
C E L K E M   V Ý D A J E 78 945,00 135 734,90 40 132,53 11 148,30 50,84 29,57

Městská část Praha 9 Běžné výdaje 14 082,60 16 498,10 16 328,85 673,10 115,95 98,97
Kapitálové výdaje 2 000,00 2 405,00 2 393,55 -256,00 119,68 99,52
C E L K E M   V Ý D A J E 16 082,60 18 903,10 18 722,40 417,10 116,41 99,04

ÚMČ Praha 10 Běžné výdaje 27 010,00 34 970,00 30 155,19 2 691,00 111,64 86,23
Kapitálové výdaje 60 800,00 24 300,00 784,05 -32 500,00 1,29 3,23
C E L K E M   V Ý D A J E 87 810,00 59 270,00 30 939,24 -29 809,00 35,23 52,20

MČ Praha 11 Běžné výdaje 11 797,00 12 352,00 12 045,12 43,00 102,10 97,52
Kapitálové výdaje 1 455,00 1 070,00 1 067,61 -435,00 73,38 99,78
C E L K E M   V Ý D A J E 13 252,00 13 422,00 13 112,73 -392,00 98,95 97,70

Městská část Praha 12 Běžné výdaje 10 241,00 12 414,40 9 828,92 1 469,50 95,98 79,17
Kapitálové výdaje 19 360,00 19 790,00 16 571,27 -72,80 85,60 83,74
C E L K E M   V Ý D A J E 29 601,00 32 204,40 26 400,19 1 396,70 89,19 81,98

Městská část Praha 13 Běžné výdaje 16 260,90 17 262,90 16 943,28 181,50 104,20 98,15
Kapitálové výdaje 0,00 273,00 272,25 0,00 ******* 99,73
C E L K E M   V Ý D A J E 16 260,90 17 535,90 17 215,53 181,50 105,87 98,17

Městská část Praha 14 Běžné výdaje 13 037,00 14 023,80 13 811,05 159,90 105,94 98,48
Kapitálové výdaje 0,00 1 232,00 1 219,14 -8 291,00 ******* 98,96
C E L K E M   V Ý D A J E 13 037,00 15 255,80 15 030,19 -8 131,10 115,29 98,52

Městská část Praha 15 Běžné výdaje 3 460,00 10 002,50 9 664,67 291,00 279,33 96,62
Kapitálové výdaje 20 000,00 16 011,00 9 899,77 -914,00 49,50 61,83
C E L K E M   V Ý D A J E 23 460,00 26 013,50 19 564,44 -623,00 83,39 75,21

Městská část Praha 16 Běžné výdaje 4 624,00 5 390,70 5 293,46 669,70 114,48 98,20



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:34

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

06 - Kultura a cestovní ruch

Kapitálové výdaje 0,00 328,80 328,85 159,80 ******* 100,02
C E L K E M   V Ý D A J E 4 624,00 5 719,50 5 622,31 829,50 121,59 98,30

MČ Praha 17 Běžné výdaje 13 474,70 17 289,50 14 792,31 1 691,70 109,78 85,56
Kapitálové výdaje 45 984,00 45 573,60 39 056,63 2 293,90 84,94 85,70
C E L K E M   V Ý D A J E 59 458,70 62 863,10 53 848,94 3 985,60 90,57 85,66

MČ Praha 18 Běžné výdaje 6 574,00 9 987,60 8 286,16 231,00 126,04 82,96
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 6 574,00 9 987,60 8 286,16 231,00 126,04 82,96

Městská část Praha 19 Běžné výdaje 2 060,00 2 278,10 2 229,20 172,00 108,21 97,85
Kapitálové výdaje 1 000,00 100,00 89,30 0,00 8,93 89,30
C E L K E M   V Ý D A J E 3 060,00 2 378,10 2 318,50 172,00 75,77 97,49

Městská část Praha 20 Běžné výdaje 19 273,10 17 207,90 16 876,62 -2 999,10 87,57 98,07
Kapitálové výdaje 2 635,00 9 392,90 5 213,24 2 750,00 197,85 55,50
C E L K E M   V Ý D A J E 21 908,10 26 600,80 22 089,86 -249,10 100,83 83,04

Městská část Praha 21 Běžné výdaje 1 184,50 1 160,50 1 052,27 -124,00 88,84 90,67
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 1 184,50 1 160,50 1 052,27 -124,00 88,84 90,67

MČ Praha 22 Běžné výdaje 2 477,50 3 347,10 3 093,94 100,90 124,88 92,44
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 2 477,50 3 347,10 3 093,94 100,90 124,88 92,44

MČ Praha - Běchovice Běžné výdaje 1 545,00 2 046,90 1 949,53 23,00 126,18 95,24
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 1 545,00 2 046,90 1 949,53 23,00 126,18 95,24

MČ Praha - Benice Běžné výdaje 142,00 82,60 77,79 -65,00 54,78 94,18
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:34

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

06 - Kultura a cestovní ruch

C E L K E M   V Ý D A J E 142,00 82,60 77,79 -65,00 54,78 94,18
MČ Praha - Březiněves Běžné výdaje 638,20 831,20 801,09 165,00 125,52 96,38

Kapitálové výdaje 0,00 20,00 20,00 20,00 ******* 100,00
C E L K E M   V Ý D A J E 638,20 851,20 821,09 185,00 128,66 96,46

MČ Praha - Čakovice Běžné výdaje 3 685,50 4 079,40 2 707,55 59,00 73,46 66,37
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 3 685,50 4 079,40 2 707,55 59,00 73,46 66,37

MČ Praha - Ďáblice Běžné výdaje 408,90 571,40 439,78 25,00 107,55 76,97
Kapitálové výdaje 215,10 215,10 105,47 0,00 49,03 49,03
C E L K E M   V Ý D A J E 624,00 786,50 545,25 25,00 87,38 69,33

MČ Praha - Dolní Chabry Běžné výdaje 645,00 707,00 726,49 31,50 112,63 102,76
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 645,00 707,00 726,49 31,50 112,63 102,76

MČ Praha Dolní Měcholupy Běžné výdaje 168,00 208,00 172,53 40,00 102,70 82,95
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 168,00 208,00 172,53 40,00 102,70 82,95

MČ Praha Dolní Počernice Běžné výdaje 1 209,70 1 726,40 1 569,88 289,70 129,77 90,93
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 1 209,70 1 726,40 1 569,88 289,70 129,77 90,93

MČ Praha - Dubeč Běžné výdaje 418,00 550,80 507,25 -5,50 121,35 92,09
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 418,00 550,80 507,25 -5,50 121,35 92,09

MČ Praha - Klánovice Běžné výdaje 971,00 1 182,00 1 140,33 91,50 117,44 96,47
Kapitálové výdaje 0,00 110,00 110,00 0,00 ******* 100,00
C E L K E M   V Ý D A J E 971,00 1 292,00 1 250,33 91,50 128,77 96,77



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:34

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

06 - Kultura a cestovní ruch

MČ Praha - Koloděje Běžné výdaje 133,00 134,30 134,33 -5,70 101,00 100,02
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 133,00 134,30 134,33 -5,70 101,00 100,02

MČ Praha - Kolovraty Běžné výdaje 1 273,00 1 364,40 1 235,44 38,00 97,05 90,55
Kapitálové výdaje 50,00 0,00 0,00 -47,00 0,00 *******
C E L K E M   V Ý D A J E 1 323,00 1 364,40 1 235,44 -9,00 93,38 90,55

MČ Praha - Královice Běžné výdaje 49,00 58,30 49,26 3,00 100,53 84,49
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 49,00 58,30 49,26 3,00 100,53 84,49

MČ Praha - Křeslice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Kunratice Běžné výdaje 1 607,00 1 630,50 1 252,69 13,00 77,95 76,83
Kapitálové výdaje 0,00 501,00 125,00 0,00 ******* 24,95
C E L K E M   V Ý D A J E 1 607,00 2 131,50 1 377,69 13,00 85,73 64,63

MČ Praha - Libuš Běžné výdaje 5,00 5,00 -6,55 0,00 -131,00 -131,00
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 5,00 5,00 -6,55 0,00 -131,00 -131,00

MČ Praha - Lipence Běžné výdaje 49,00 69,90 65,39 19,00 133,45 93,55
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 49,00 69,90 65,39 19,00 133,45 93,55

MČ Praha - Lochkov Běžné výdaje 272,00 373,80 371,44 23,40 136,56 99,37
Kapitálové výdaje 200,00 743,90 743,88 543,90 371,94 100,00
C E L K E M   V Ý D A J E 472,00 1 117,70 1 115,32 567,30 236,30 99,79

MČ Praha - Lysolaje Běžné výdaje 424,60 573,00 528,53 0,00 124,48 92,24



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:34

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

06 - Kultura a cestovní ruch

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 424,60 573,00 528,53 0,00 124,48 92,24

MČ Praha - Nebušice Běžné výdaje 176,00 186,00 114,11 0,50 64,84 61,35
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 176,00 186,00 114,11 0,50 64,84 61,35

MČ Praha - Nedvězí Běžné výdaje 97,00 94,40 79,71 -2,00 82,18 84,44
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 97,00 94,40 79,71 -2,00 82,18 84,44

MČ Praha - Petrovice Běžné výdaje 896,00 1 200,50 1 125,33 178,30 125,59 93,74
Kapitálové výdaje 30,00 30,00 30,00 0,00 100,00 100,00
C E L K E M   V Ý D A J E 926,00 1 230,50 1 155,33 178,30 124,77 93,89

MČ Praha-Přední Kopanina Běžné výdaje 136,20 478,40 397,53 113,60 291,87 83,10
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 136,20 478,40 397,53 113,60 291,87 83,10

MČ Praha - Řeporyje Běžné výdaje 709,00 796,30 589,29 42,10 83,12 74,00
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 709,00 796,30 589,29 42,10 83,12 74,00

MČ Praha - Satalice Běžné výdaje 360,00 652,50 562,58 -13,00 156,27 86,22
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 360,00 652,50 562,58 -13,00 156,27 86,22

MČ Praha - Slivenec Běžné výdaje 1 710,00 2 117,90 1 967,70 218,00 115,07 92,91
Kapitálové výdaje 950,00 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C E L K E M   V Ý D A J E 2 660,00 3 067,90 1 967,70 218,00 73,97 64,14

MČ Praha - Suchdol Běžné výdaje 1 414,00 1 587,00 1 429,24 49,00 101,08 90,06
Kapitálové výdaje 0,00 29,30 30,99 29,30 ******* 105,77



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:34

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

06 - Kultura a cestovní ruch

C E L K E M   V Ý D A J E 1 414,00 1 616,30 1 460,23 78,30 103,27 90,34
MČ Praha - Šeberov Běžné výdaje 205,00 361,00 320,78 3,00 156,48 88,86

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 205,00 361,00 320,78 3,00 156,48 88,86

MČ Praha - Štěrboholy Běžné výdaje 474,60 652,80 582,69 8,00 122,77 89,26
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 474,60 652,80 582,69 8,00 122,77 89,26

MČ Praha - Troja Běžné výdaje 1 134,10 1 553,90 1 728,56 140,50 152,42 111,24
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 1 134,10 1 553,90 1 728,56 140,50 152,42 111,24

MČ Praha Újezd u Průhonic Běžné výdaje 180,00 180,00 172,78 0,00 95,99 95,99
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 180,00 180,00 172,78 0,00 95,99 95,99

MČ Praha - Velká Chuchle Běžné výdaje 462,50 492,50 388,26 0,00 83,95 78,83
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 462,50 492,50 388,26 0,00 83,95 78,83

MČ Praha - Vinoř Běžné výdaje 2 064,00 2 303,00 2 148,20 89,50 104,08 93,28
Kapitálové výdaje 100,00 136,00 134,27 0,00 134,27 98,73
C E L K E M   V Ý D A J E 2 164,00 2 439,00 2 282,47 89,50 105,47 93,58

MČ Praha - Zbraslav Běžné výdaje 1 646,00 2 959,80 2 263,95 779,00 137,54 76,49
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 1 646,00 2 959,80 2 263,95 779,00 137,54 76,49

MČ Praha - Zličín Běžné výdaje 3 057,50 3 555,80 2 952,68 337,50 96,57 83,04
Kapitálové výdaje 300,00 300,00 144,24 0,00 48,08 48,08
C E L K E M   V Ý D A J E 3 357,50 3 855,80 3 096,92 337,50 92,24 80,32



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:34

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

06 - Kultura a cestovní ruch

 
HMP-MČ celkem: 593 101,70 675 507,90 473 882,67 -11 042,00 79,90 70,15

 
H.M. PRAHA celkem: 2 114 880,50 2 228 908,60 2 019 049,57 -181 810,20 95,47 90,58



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:15

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

2014 k 31.12.2014 k 31.12.2014 1.10.-
31 12 2014 k SR k RU  

MHMP vlastní Běžné výdaje 1 951 265,70 2 082 082,00 1 970 187,79 -41 211,00 100,97 94,63
Kapitálové výdaje 173 500,00 99 331,60 91 083,60 -128 773,10 52,50 91,70
C E L K E M   V Ý D A J E 2 124 765,70 2 181 413,60 2 061 271,39 -169 984,10 97,01 94,49

Městská část Praha 1 Běžné výdaje 2 500,00 2 395,30 3 339,68 -236,80 133,59 139,43
Kapitálové výdaje 47 200,00 47 127,40 24 580,78 0,00 52,08 52,16
C E L K E M   V Ý D A J E 49 700,00 49 522,70 27 920,46 -236,80 56,18 56,38

Městská část Praha 2 Běžné výdaje 382,00 82,00 80,00 0,00 20,94 97,56
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 382,00 82,00 80,00 0,00 20,94 97,56

Městská část Praha 3 Běžné výdaje 630,00 630,00 364,56 0,00 57,87 57,87
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 630,00 630,00 364,56 0,00 57,87 57,87

MČ Praha 4 Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 3 000,00 1 906,00 379,98 -941,60 12,67 19,94
C E L K E M   V Ý D A J E 3 000,00 1 906,00 379,98 -941,60 12,67 19,94

Městská část Praha 5 Běžné výdaje 899,00 989,00 676,61 0,00 75,26 68,41
Kapitálové výdaje 13 649,00 15 649,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C E L K E M   V Ý D A J E 14 548,00 16 638,00 676,61 0,00 4,65 4,07

Městská část Praha 6 Běžné výdaje 2 043,00 2 674,00 2 622,92 161,00 128,39 98,09
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 2 043,00 2 674,00 2 622,92 161,00 128,39 98,09

Městská část Praha 7 Běžné výdaje 2 702,40 2 877,00 1 162,36 0,00 43,01 40,40
Kapitálové výdaje 960,00 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C E L K E M   V Ý D A J E 3 662,40 3 837,00 1 162,36 0,00 31,74 30,29

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

07 - Bezpečnost



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:15

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

07 - Bezpečnost

Městská část Praha 8 Běžné výdaje 10 500,00 10 500,00 7 006,21 0,00 66,73 66,73
Kapitálové výdaje 24 480,00 24 480,00 21 123,68 0,00 86,29 86,29
C E L K E M   V Ý D A J E 34 980,00 34 980,00 28 129,89 0,00 80,42 80,42

Městská část Praha 9 Běžné výdaje 182,20 532,20 479,42 0,00 263,13 90,08
Kapitálové výdaje 1 150,00 1 624,00 1 606,14 474,00 139,66 98,90
C E L K E M   V Ý D A J E 1 332,20 2 156,20 2 085,56 474,00 156,55 96,72

ÚMČ Praha 10 Běžné výdaje 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kapitálové výdaje 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C E L K E M   V Ý D A J E 76 000,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MČ Praha 11 Běžné výdaje 620,00 1 151,70 1 018,28 -40,00 164,24 88,42
Kapitálové výdaje 250,00 0,00 0,00 -250,00 0,00 *******
C E L K E M   V Ý D A J E 870,00 1 151,70 1 018,28 -290,00 117,04 88,42

Městská část Praha 12 Běžné výdaje 549,00 676,70 490,13 127,70 89,28 72,43
Kapitálové výdaje 200,00 200,00 58,29 0,00 29,15 29,15
C E L K E M   V Ý D A J E 749,00 876,70 548,42 127,70 73,22 62,56

Městská část Praha 13 Běžné výdaje 726,30 1 027,40 1 005,38 224,10 138,42 97,86
Kapitálové výdaje 960,00 2 960,00 2 883,11 0,00 300,32 97,40
C E L K E M   V Ý D A J E 1 686,30 3 987,40 3 888,49 224,10 230,59 97,52

Městská část Praha 14 Běžné výdaje 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 30,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská část Praha 15 Běžné výdaje 505,00 677,70 555,16 25,00 109,93 81,92
Kapitálové výdaje 8 100,00 8 075,00 7 756,67 -25,00 95,76 96,06
C E L K E M   V Ý D A J E 8 605,00 8 752,70 8 311,83 0,00 96,59 94,96

Městská část Praha 16 Běžné výdaje 350,00 360,80 349,94 45,80 99,98 96,99



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:15

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

07 - Bezpečnost

Kapitálové výdaje 0,00 153,00 152,38 0,00 ******* 99,59
C E L K E M   V Ý D A J E 350,00 513,80 502,32 45,80 143,52 97,77

MČ Praha 17 Běžné výdaje 2 286,00 2 447,70 2 387,81 0,00 104,45 97,55
Kapitálové výdaje 3 500,00 10 700,00 5 489,37 0,00 156,84 51,30
C E L K E M   V Ý D A J E 5 786,00 13 147,70 7 877,18 0,00 136,14 59,91

MČ Praha 18 Běžné výdaje 1 040,00 1 618,70 1 356,49 445,70 130,43 83,80
Kapitálové výdaje 200,00 447,00 416,01 -8,00 208,01 93,07
C E L K E M   V Ý D A J E 1 240,00 2 065,70 1 772,50 437,70 142,94 85,81

Městská část Praha 19 Běžné výdaje 1 055,00 1 119,60 986,30 83,40 93,49 88,09
Kapitálové výdaje 0,00 138,40 138,37 -100,60 ******* 99,98
C E L K E M   V Ý D A J E 1 055,00 1 258,00 1 124,67 -17,20 106,60 89,40

Městská část Praha 20 Běžné výdaje 70,50 70,50 8,15 0,00 11,56 11,56
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 70,50 70,50 8,15 0,00 11,56 11,56

Městská část Praha 21 Běžné výdaje 87,00 555,00 540,54 223,00 621,31 97,39
Kapitálové výdaje 0,00 79,70 77,91 79,70 ******* 97,75
C E L K E M   V Ý D A J E 87,00 634,70 618,45 302,70 710,86 97,44

MČ Praha 22 Běžné výdaje 80,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 80,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MČ Praha - Běchovice Běžné výdaje 672,60 817,60 501,32 2,80 74,53 61,32
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 161,25 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 672,60 817,60 662,57 2,80 98,51 81,04

MČ Praha - Benice Běžné výdaje 32,00 110,60 108,71 78,60 339,72 98,29
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:15

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

07 - Bezpečnost

C E L K E M   V Ý D A J E 32,00 110,60 108,71 78,60 339,72 98,29
MČ Praha - Březiněves Běžné výdaje 260,00 460,80 460,77 2,80 177,22 99,99

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 260,00 460,80 460,77 2,80 177,22 99,99

MČ Praha - Čakovice Běžné výdaje 265,00 499,80 483,11 234,80 182,31 96,66
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 265,00 499,80 483,11 234,80 182,31 96,66

MČ Praha - Ďáblice Běžné výdaje 407,00 401,90 401,90 -157,10 98,75 100,00
Kapitálové výdaje 100,00 259,90 159,90 159,90 159,90 61,52
C E L K E M   V Ý D A J E 507,00 661,80 561,80 2,80 110,81 84,89

MČ Praha - Dolní Chabry Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha Dolní Měcholupy Běžné výdaje 590,00 737,70 664,91 147,70 112,70 90,13
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 590,00 737,70 664,91 147,70 112,70 90,13

MČ Praha Dolní Počernice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Dubeč Běžné výdaje 201,50 385,30 382,58 53,80 189,87 99,29
Kapitálové výdaje 0,00 79,00 79,00 -51,00 ******* 100,00
C E L K E M   V Ý D A J E 201,50 464,30 461,58 2,80 229,07 99,41

MČ Praha - Klánovice Běžné výdaje 197,00 417,50 375,74 185,50 190,73 90,00
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 197,00 417,50 375,74 185,50 190,73 90,00



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:15

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

07 - Bezpečnost

MČ Praha - Koloděje Běžné výdaje 167,00 252,50 259,35 85,50 155,30 102,71
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 167,00 252,50 259,35 85,50 155,30 102,71

MČ Praha - Kolovraty Běžné výdaje 211,00 429,20 422,72 0,00 200,34 98,49
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 211,00 429,20 422,72 0,00 200,34 98,49

MČ Praha - Královice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Křeslice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Kunratice Běžné výdaje 541,00 798,70 764,21 257,70 141,26 95,68
Kapitálové výdaje 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C E L K E M   V Ý D A J E 741,00 998,70 764,21 257,70 103,13 76,52

MČ Praha - Libuš Běžné výdaje 590,00 1 214,70 1 161,69 624,70 196,90 95,64
Kapitálové výdaje 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00
C E L K E M   V Ý D A J E 690,00 1 314,70 1 261,69 624,70 182,85 95,97

MČ Praha - Lipence Běžné výdaje 378,00 949,50 894,34 427,50 236,60 94,19
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 378,00 949,50 894,34 427,50 236,60 94,19

MČ Praha - Lochkov Běžné výdaje 181,00 388,20 372,96 207,20 206,06 96,07
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 181,00 388,20 372,96 207,20 206,06 96,07

MČ Praha - Lysolaje Běžné výdaje 212,00 439,90 435,80 -41,40 205,57 99,07



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:15

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

07 - Bezpečnost

Kapitálové výdaje 158,00 114,10 114,04 -13,20 72,18 99,95
C E L K E M   V Ý D A J E 370,00 554,00 549,84 -54,60 148,61 99,25

MČ Praha - Nebušice Běžné výdaje 207,00 472,50 321,22 2,70 155,18 67,98
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 207,00 472,50 321,22 2,70 155,18 67,98

MČ Praha - Nedvězí Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Petrovice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha-Přední Kopanina Běžné výdaje 20,00 0,00 0,00 -20,00 0,00 *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 20,00 0,00 0,00 -20,00 0,00 *******

MČ Praha - Řeporyje Běžné výdaje 517,30 655,00 576,43 0,00 111,43 88,00
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 517,30 655,00 576,43 0,00 111,43 88,00

MČ Praha - Satalice Běžné výdaje 140,00 315,30 308,61 175,30 220,44 97,88
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 140,00 315,30 308,61 175,30 220,44 97,88

MČ Praha - Slivenec Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Suchdol Běžné výdaje 628,00 770,70 758,15 15,00 120,72 98,37
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:15

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

07 - Bezpečnost

C E L K E M   V Ý D A J E 628,00 770,70 758,15 15,00 120,72 98,37
MČ Praha - Šeberov Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Štěrboholy Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Troja Běžné výdaje 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MČ Praha Újezd u Průhonic Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Velká Chuchle Běžné výdaje 92,00 265,20 263,82 22,70 286,76 99,48
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 92,00 265,20 263,82 22,70 286,76 99,48

MČ Praha - Vinoř Běžné výdaje 5,00 5,00 4,00 0,00 80,00 80,00
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 5,00 5,00 4,00 0,00 80,00 80,00

MČ Praha - Zbraslav Běžné výdaje 380,00 396,90 366,72 16,90 96,51 92,40
Kapitálové výdaje 120,00 240,80 240,79 120,80 200,66 100,00
C E L K E M   V Ý D A J E 500,00 637,70 607,51 137,70 121,50 95,27

MČ Praha - Zličín Běžné výdaje 725,00 883,50 793,76 158,50 109,48 89,84
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 725,00 883,50 793,76 158,50 109,48 89,84



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:41:15

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

07 - Bezpečnost

 
HMP-MČ celkem: 215 193,80 234 066,60 101 030,43 2 985,10 46,95 43,16

 
H.M. PRAHA celkem: 2 339 959,50 2 415 480,20 2 162 301,82 -166 999,00 92,41 89,52



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:55

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

2014 k 31.12.2014 k 31.12.2014 1.10.-
31 12 2014 k SR k RU  

MHMP vlastní Běžné výdaje 711 670,30 636 222,10 521 945,05 -152 664,60 73,34 82,04
Kapitálové výdaje 546 000,00 3 757 454,20 3 632 890,24 -85 892,70 665,36 96,68
C E L K E M   V Ý D A J E 1 257 670,30 4 393 676,30 4 154 835,29 -238 557,30 330,36 94,56

Městská část Praha 1 Běžné výdaje 34 300,00 64 548,00 63 433,18 1 098,00 184,94 98,27
Kapitálové výdaje 162 535,00 240 865,00 207 742,92 25 337,00 127,81 86,25
C E L K E M   V Ý D A J E 196 835,00 305 413,00 271 176,10 26 435,00 137,77 88,79

Městská část Praha 2 Běžné výdaje 877,60 1 020,10 600,46 21,60 68,42 58,86
Kapitálové výdaje 14 400,00 17 157,80 11 538,94 2 841,00 80,13 67,25
C E L K E M   V Ý D A J E 15 277,60 18 177,90 12 139,40 2 862,60 79,46 66,78

Městská část Praha 3 Běžné výdaje 3 620,00 4 407,00 1 771,86 -19,60 48,95 40,21
Kapitálové výdaje 180 650,00 303 990,20 176 197,84 122 353,10 97,54 57,96
C E L K E M   V Ý D A J E 184 270,00 308 397,20 177 969,70 122 333,50 96,58 57,71

MČ Praha 4 Běžné výdaje 920,00 819,20 703,13 -6,40 76,43 85,83
Kapitálové výdaje 131 990,00 227 365,50 150 579,69 -2 649,60 114,08 66,23
C E L K E M   V Ý D A J E 132 910,00 228 184,70 151 282,82 -2 656,00 113,82 66,30

Městská část Praha 5 Běžné výdaje 8 857,00 9 797,50 4 308,99 1 730,00 48,65 43,98
Kapitálové výdaje 21 480,00 18 380,50 12 253,17 -2 967,00 57,04 66,66
C E L K E M   V Ý D A J E 30 337,00 28 178,00 16 562,16 -1 237,00 54,59 58,78

Městská část Praha 6 Běžné výdaje 4 212,00 8 987,00 8 672,25 28,00 205,89 96,50
Kapitálové výdaje 246 600,00 266 246,10 148 304,59 0,00 60,14 55,70
C E L K E M   V Ý D A J E 250 812,00 275 233,10 156 976,84 28,00 62,59 57,03

Městská část Praha 7 Běžné výdaje 76,00 374,30 359,26 24,00 472,71 95,98
Kapitálové výdaje 13 701,80 16 575,00 12 144,01 403,20 88,63 73,27
C E L K E M   V Ý D A J E 13 777,80 16 949,30 12 503,27 427,20 90,75 73,77

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

08 - Hospodářství



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:55

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

08 - Hospodářství

Městská část Praha 8 Běžné výdaje 2 955,00 24 867,30 23 559,11 3 762,30 797,26 94,74
Kapitálové výdaje 612 661,00 607 348,40 566 645,10 -3 314,60 92,49 93,30
C E L K E M   V Ý D A J E 615 616,00 632 215,70 590 204,21 447,70 95,87 93,35

Městská část Praha 9 Běžné výdaje 1 176,00 1 275,40 913,61 -37,30 77,69 71,63
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 1 176,00 1 275,40 913,61 -37,30 77,69 71,63

ÚMČ Praha 10 Běžné výdaje 480,00 480,00 301,72 0,00 62,86 62,86
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 480,00 480,00 301,72 0,00 62,86 62,86

MČ Praha 11 Běžné výdaje 570,00 592,50 551,27 9,70 96,71 93,04
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 570,00 592,50 551,27 9,70 96,71 93,04

Městská část Praha 12 Běžné výdaje 245,00 273,10 242,07 0,00 98,80 88,64
Kapitálové výdaje 9 500,00 9 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C E L K E M   V Ý D A J E 9 745,00 9 643,10 242,07 0,00 2,48 2,51

Městská část Praha 13 Běžné výdaje 396,00 422,50 288,50 14,00 72,85 68,28
Kapitálové výdaje 2 512,00 2 589,50 2 578,14 0,00 102,63 99,56
C E L K E M   V Ý D A J E 2 908,00 3 012,00 2 866,64 14,00 98,58 95,17

Městská část Praha 14 Běžné výdaje 2 008,30 3 165,80 2 411,06 1 220,80 120,05 76,16
Kapitálové výdaje 1 000,00 705,70 705,62 -853,30 70,56 99,99
C E L K E M   V Ý D A J E 3 008,30 3 871,50 3 116,68 367,50 103,60 80,50

Městská část Praha 15 Běžné výdaje 30,00 196,50 101,49 76,50 338,30 51,65
Kapitálové výdaje 3 250,00 6 250,80 3 693,30 -274,10 113,64 59,09
C E L K E M   V Ý D A J E 3 280,00 6 447,30 3 794,79 -197,60 115,69 58,86

Městská část Praha 16 Běžné výdaje 7 665,00 7 924,40 7 957,85 244,00 103,82 100,42



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:55

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

08 - Hospodářství

Kapitálové výdaje 5 500,00 6 104,50 6 103,29 -1 968,70 110,97 99,98
C E L K E M   V Ý D A J E 13 165,00 14 028,90 14 061,14 -1 724,70 106,81 100,23

MČ Praha 17 Běžné výdaje 1 180,00 4 126,00 3 935,74 72,00 333,54 95,39
Kapitálové výdaje 550,00 595,00 591,19 0,00 107,49 99,36
C E L K E M   V Ý D A J E 1 730,00 4 721,00 4 526,93 72,00 261,67 95,89

MČ Praha 18 Běžné výdaje 425,00 575,60 230,98 0,00 54,35 40,13
Kapitálové výdaje 2 700,00 5 565,00 5 504,41 0,00 203,87 98,91
C E L K E M   V Ý D A J E 3 125,00 6 140,60 5 735,39 0,00 183,53 93,40

Městská část Praha 19 Běžné výdaje 180,00 180,00 178,72 0,00 99,29 99,29
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 180,00 180,00 178,72 0,00 99,29 99,29

Městská část Praha 20 Běžné výdaje 7 893,00 9 059,00 7 037,64 243,80 89,16 77,69
Kapitálové výdaje 20 840,00 28 679,40 18 852,54 61,40 90,46 65,74
C E L K E M   V Ý D A J E 28 733,00 37 738,40 25 890,18 305,20 90,11 68,60

Městská část Praha 21 Běžné výdaje 2 810,00 1 561,70 1 145,06 -751,70 40,75 73,32
Kapitálové výdaje 0,00 48,30 48,28 -84,60 ******* 99,96
C E L K E M   V Ý D A J E 2 810,00 1 610,00 1 193,34 -836,30 42,47 74,12

MČ Praha 22 Běžné výdaje 2 041,60 2 324,80 1 804,66 283,20 88,39 77,63
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 2 041,60 2 324,80 1 804,66 283,20 88,39 77,63

MČ Praha - Běchovice Běžné výdaje 878,00 878,00 750,62 0,00 85,49 85,49
Kapitálové výdaje 0,00 1 250,00 21,78 0,00 ******* 1,74
C E L K E M   V Ý D A J E 878,00 2 128,00 772,40 0,00 87,97 36,30

MČ Praha - Benice Běžné výdaje 5,40 5,40 3,91 0,00 72,41 72,41
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:55

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

08 - Hospodářství

C E L K E M   V Ý D A J E 5,40 5,40 3,91 0,00 72,41 72,41
MČ Praha - Březiněves Běžné výdaje 15,00 25,00 25,56 0,00 170,40 102,24

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 15,00 25,00 25,56 0,00 170,40 102,24

MČ Praha - Čakovice Běžné výdaje 1 500,00 1 500,00 1 161,03 0,00 77,40 77,40
Kapitálové výdaje 1 750,00 1 750,00 451,88 0,00 25,82 25,82
C E L K E M   V Ý D A J E 3 250,00 3 250,00 1 612,91 0,00 49,63 49,63

MČ Praha - Ďáblice Běžné výdaje 100,00 100,00 26,93 0,00 26,93 26,93
Kapitálové výdaje 465,00 480,00 423,67 130,00 91,11 88,26
C E L K E M   V Ý D A J E 565,00 580,00 450,60 130,00 79,75 77,69

MČ Praha - Dolní Chabry Běžné výdaje 96,00 96,00 105,02 0,00 109,40 109,40
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 96,00 96,00 105,02 0,00 109,40 109,40

MČ Praha Dolní Měcholupy Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha Dolní Počernice Běžné výdaje 2 081,20 2 546,60 2 259,03 105,40 108,54 88,71
Kapitálové výdaje 0,00 4 800,00 5 068,15 300,00 ******* 105,59
C E L K E M   V Ý D A J E 2 081,20 7 346,60 7 327,18 405,40 352,07 99,74

MČ Praha - Dubeč Běžné výdaje 212,50 220,50 219,06 8,00 103,09 99,35
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 212,50 220,50 219,06 8,00 103,09 99,35

MČ Praha - Klánovice Běžné výdaje 0,00 173,40 173,42 9,80 ******* 100,01
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 173,40 173,42 9,80 ******* 100,01



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:55

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

08 - Hospodářství

MČ Praha - Koloděje Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Kolovraty Běžné výdaje 550,00 532,00 501,80 0,00 91,24 94,32
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 550,00 532,00 501,80 0,00 91,24 94,32

MČ Praha - Královice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Křeslice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 120,00 5,00 1,12 -115,00 0,93 22,40
C E L K E M   V Ý D A J E 120,00 5,00 1,12 -115,00 0,93 22,40

MČ Praha - Kunratice Běžné výdaje 1 009,00 1 054,00 334,24 45,00 33,13 31,71
Kapitálové výdaje 23 953,00 25 099,00 16 017,86 46,00 66,87 63,82
C E L K E M   V Ý D A J E 24 962,00 26 153,00 16 352,10 91,00 65,51 62,52

MČ Praha - Libuš Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Lipence Běžné výdaje 214,00 205,00 191,55 25,00 89,51 93,44
Kapitálové výdaje 0,00 139,00 136,59 0,00 ******* 98,27
C E L K E M   V Ý D A J E 214,00 344,00 328,14 25,00 153,34 95,39

MČ Praha - Lochkov Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 149,20 148,84 89,20 ******* 99,76
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 149,20 148,84 89,20 ******* 99,76

MČ Praha - Lysolaje Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:55

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

08 - Hospodářství

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Nebušice Běžné výdaje 50,00 60,00 0,00 10,00 0,00 0,00
Kapitálové výdaje 500,00 500,00 483,10 0,00 96,62 96,62
C E L K E M   V Ý D A J E 550,00 560,00 483,10 10,00 87,84 86,27

MČ Praha - Nedvězí Běžné výdaje 386,00 393,00 390,22 7,00 101,09 99,29
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 386,00 393,00 390,22 7,00 101,09 99,29

MČ Praha - Petrovice Běžné výdaje 277,50 271,80 271,06 -5,70 97,68 99,73
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 277,50 271,80 271,06 -5,70 97,68 99,73

MČ Praha-Přední Kopanina Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 24,90 24,90 0,00 ******* 100,00
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 24,90 24,90 0,00 ******* 100,00

MČ Praha - Řeporyje Běžné výdaje 224,00 238,00 215,16 0,00 96,05 90,40
Kapitálové výdaje 650,00 860,00 858,65 100,00 132,10 99,84
C E L K E M   V Ý D A J E 874,00 1 098,00 1 073,81 100,00 122,86 97,80

MČ Praha - Satalice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 1 833,90 1 833,78 1 833,90 ******* 99,99
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 1 833,90 1 833,78 1 833,90 ******* 99,99

MČ Praha - Slivenec Běžné výdaje 30,00 30,00 21,00 0,00 70,00 70,00
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 30,00 30,00 21,00 0,00 70,00 70,00

MČ Praha - Suchdol Běžné výdaje 57,00 391,00 343,48 0,00 602,60 87,85
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:55

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

08 - Hospodářství

C E L K E M   V Ý D A J E 57,00 391,00 343,48 0,00 602,60 87,85
MČ Praha - Šeberov Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

Kapitálové výdaje 30,00 30,00 30,00 0,00 100,00 100,00
C E L K E M   V Ý D A J E 30,00 30,00 30,00 0,00 100,00 100,00

MČ Praha - Štěrboholy Běžné výdaje 71,30 72,80 72,71 0,00 101,98 99,88
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 -200,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 71,30 72,80 72,71 -200,00 101,98 99,88

MČ Praha - Troja Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha Újezd u Průhonic Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Velká Chuchle Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Vinoř Běžné výdaje 90,00 131,00 126,44 0,00 140,49 96,52
Kapitálové výdaje 0,00 54,00 53,85 0,00 ******* 99,72
C E L K E M   V Ý D A J E 90,00 185,00 180,29 0,00 200,32 97,45

MČ Praha - Zbraslav Běžné výdaje 20,00 20,00 11,35 0,00 56,75 56,75
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 20,00 20,00 11,35 0,00 56,75 56,75

MČ Praha - Zličín Běžné výdaje 1 185,00 1 370,90 1 083,43 0,00 91,43 79,03
Kapitálové výdaje 900,00 900,00 717,58 0,00 79,73 79,73
C E L K E M   V Ý D A J E 2 085,00 2 270,90 1 801,01 0,00 86,38 79,31



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:55

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

08 - Hospodářství

 
HMP-MČ celkem: 1 550 207,20 1 953 003,80 1 488 550,41 149 285,30 96,02 76,22

 
H.M. PRAHA celkem: 2 807 877,50 6 346 680,10 5 643 385,70 -89 272,00 200,98 88,92



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:37

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

2014 k 31.12.2014 k 31.12.2014 1.10.-
31 12 2014 k SR k RU  

MHMP vlastní Běžné výdaje 2 747 649,70 2 955 514,40 2 464 822,48 -192 021,80 89,71 83,40
Kapitálové výdaje 290 356,00 258 213,70 87 038,36 -95 556,30 29,98 33,71
C E L K E M   V Ý D A J E 3 038 005,70 3 213 728,10 2 551 860,84 -287 578,10 84,00 79,41

Městská část Praha 1 Běžné výdaje 271 495,00 274 044,00 276 491,06 4 112,30 101,84 100,89
Kapitálové výdaje 40 700,00 28 840,10 14 691,23 -2 772,40 36,10 50,94
C E L K E M   V Ý D A J E 312 195,00 302 884,10 291 182,29 1 339,90 93,27 96,14

Městská část Praha 2 Běžné výdaje 121 652,00 132 936,40 125 646,57 2 423,10 103,28 94,52
Kapitálové výdaje 3 000,00 1 876,20 1 843,78 -129,00 61,46 98,27
C E L K E M   V Ý D A J E 124 652,00 134 812,60 127 490,35 2 294,10 102,28 94,57

Městská část Praha 3 Běžné výdaje 215 103,40 242 955,00 226 636,30 12 907,00 105,36 93,28
Kapitálové výdaje 29 450,00 40 876,80 28 733,50 -2 982,10 97,57 70,29
C E L K E M   V Ý D A J E 244 553,40 283 831,80 255 369,80 9 924,90 104,42 89,97

MČ Praha 4 Běžné výdaje 293 533,60 325 364,30 300 420,08 8 423,00 102,35 92,33
Kapitálové výdaje 4 647,00 7 121,70 6 331,28 -156,10 136,24 88,90
C E L K E M   V Ý D A J E 298 180,60 332 486,00 306 751,36 8 266,90 102,87 92,26

Městská část Praha 5 Běžné výdaje 277 594,90 281 082,10 245 024,67 -5 410,40 88,27 87,17
Kapitálové výdaje 26 305,00 5 561,00 2 299,62 0,00 8,74 41,35
C E L K E M   V Ý D A J E 303 899,90 286 643,10 247 324,29 -5 410,40 81,38 86,28

Městská část Praha 6 Běžné výdaje 234 850,00 255 457,70 228 455,52 7 501,60 97,28 89,43
Kapitálové výdaje 4 440,00 4 440,00 2 827,18 0,00 63,68 63,68
C E L K E M   V Ý D A J E 239 290,00 259 897,70 231 282,70 7 501,60 96,65 88,99

Městská část Praha 7 Běžné výdaje 120 392,50 136 888,60 134 359,35 6 635,10 111,60 98,15
Kapitálové výdaje 9 869,00 7 560,80 2 391,45 -2 032,50 24,23 31,63
C E L K E M   V Ý D A J E 130 261,50 144 449,40 136 750,80 4 602,60 104,98 94,67

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

09 - Vnitřní správa



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:37

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

09 - Vnitřní správa

Městská část Praha 8 Běžné výdaje 272 968,00 301 300,00 271 745,44 12 853,10 99,55 90,19
Kapitálové výdaje 11 414,00 4 160,00 2 935,30 -1 800,00 25,72 70,56
C E L K E M   V Ý D A J E 284 382,00 305 460,00 274 680,74 11 053,10 96,59 89,92

Městská část Praha 9 Běžné výdaje 135 725,00 151 624,70 140 757,29 4 114,30 103,71 92,83
Kapitálové výdaje 8 526,20 8 378,60 8 284,64 -235,90 97,17 98,88
C E L K E M   V Ý D A J E 144 251,20 160 003,30 149 041,93 3 878,40 103,32 93,15

ÚMČ Praha 10 Běžné výdaje 193 400,00 224 378,90 234 079,35 12 730,90 121,03 104,32
Kapitálové výdaje 209 500,00 210 045,00 7 788,14 0,00 3,72 3,71
C E L K E M   V Ý D A J E 402 900,00 434 423,90 241 867,49 12 730,90 60,03 55,68

MČ Praha 11 Běžné výdaje 133 808,00 145 976,80 135 195,67 3 845,60 101,04 92,61
Kapitálové výdaje 12 485,00 5 720,00 5 628,29 -6 765,00 45,08 98,40
C E L K E M   V Ý D A J E 146 293,00 151 696,80 140 823,96 -2 919,40 96,26 92,83

Městská část Praha 12 Běžné výdaje 134 447,00 147 150,60 139 039,67 1 956,70 103,42 94,49
Kapitálové výdaje 18 314,00 19 086,00 12 050,33 772,00 65,80 63,14
C E L K E M   V Ý D A J E 152 761,00 166 236,60 151 090,00 2 728,70 98,91 90,89

Městská část Praha 13 Běžné výdaje 142 298,80 160 484,40 150 298,92 3 098,80 105,62 93,65
Kapitálové výdaje 300,00 5 421,60 3 793,93 1 824,20 ******* 69,98
C E L K E M   V Ý D A J E 142 598,80 165 906,00 154 092,85 4 923,00 108,06 92,88

Městská část Praha 14 Běžné výdaje 120 422,00 130 296,80 125 591,87 -138,50 104,29 96,39
Kapitálové výdaje 11 658,00 18 974,30 18 233,06 1 022,00 156,40 96,09
C E L K E M   V Ý D A J E 132 080,00 149 271,10 143 824,93 883,50 108,89 96,35

Městská část Praha 15 Běžné výdaje 118 570,00 118 818,60 110 836,35 -473,50 93,48 93,28
Kapitálové výdaje 6 840,00 4 575,30 1 126,90 0,00 16,48 24,63
C E L K E M   V Ý D A J E 125 410,00 123 393,90 111 963,25 -473,50 89,28 90,74

Městská část Praha 16 Běžné výdaje 46 899,00 46 716,60 44 455,51 -697,20 94,79 95,16



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:37

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

09 - Vnitřní správa

Kapitálové výdaje 2 755,00 5 085,80 6 034,63 1 097,70 219,04 118,66
C E L K E M   V Ý D A J E 49 654,00 51 802,40 50 490,14 400,50 101,68 97,47

MČ Praha 17 Běžné výdaje 62 053,00 70 250,30 62 768,34 1 273,80 101,15 89,35
Kapitálové výdaje 12 710,00 17 649,90 6 115,66 586,10 48,12 34,65
C E L K E M   V Ý D A J E 74 763,00 87 900,20 68 884,00 1 859,90 92,14 78,37

MČ Praha 18 Běžné výdaje 58 454,00 65 899,00 60 510,79 2 144,70 103,52 91,82
Kapitálové výdaje 650,00 7 551,00 1 335,97 6 545,70 205,53 17,69
C E L K E M   V Ý D A J E 59 104,00 73 450,00 61 846,76 8 690,40 104,64 84,20

Městská část Praha 19 Běžné výdaje 40 730,00 43 800,80 43 652,57 1 555,50 107,18 99,66
Kapitálové výdaje 500,00 2 670,10 2 667,52 2 170,10 533,50 99,90
C E L K E M   V Ý D A J E 41 230,00 46 470,90 46 320,09 3 725,60 112,35 99,68

Městská část Praha 20 Běžné výdaje 51 108,50 55 225,80 49 789,45 102,70 97,42 90,16
Kapitálové výdaje 5 650,00 11 969,90 851,05 6 256,20 15,06 7,11
C E L K E M   V Ý D A J E 56 758,50 67 195,70 50 640,50 6 358,90 89,22 75,36

Městská část Praha 21 Běžné výdaje 40 671,10 42 450,20 38 885,42 -882,70 95,61 91,60
Kapitálové výdaje 2 705,00 6 071,40 687,86 3 186,40 25,43 11,33
C E L K E M   V Ý D A J E 43 376,10 48 521,60 39 573,28 2 303,70 91,23 81,56

MČ Praha 22 Běžné výdaje 45 955,70 48 488,80 45 685,59 -35,30 99,41 94,22
Kapitálové výdaje 155,00 2 513,00 232,55 0,00 150,03 9,25
C E L K E M   V Ý D A J E 46 110,70 51 001,80 45 918,14 -35,30 99,58 90,03

MČ Praha - Běchovice Běžné výdaje 10 665,00 11 350,30 10 467,63 90,30 98,15 92,22
Kapitálové výdaje 1 000,00 1 512,00 254,68 -648,80 25,47 16,84
C E L K E M   V Ý D A J E 11 665,00 12 862,30 10 722,31 -558,50 91,92 83,36

MČ Praha - Benice Běžné výdaje 2 072,50 2 391,60 2 254,47 95,20 108,78 94,27
Kapitálové výdaje 110,10 616,80 613,83 10,00 557,52 99,52



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:37

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

09 - Vnitřní správa

C E L K E M   V Ý D A J E 2 182,60 3 008,40 2 868,30 105,20 131,42 95,34
MČ Praha - Březiněves Běžné výdaje 5 993,00 6 284,80 5 804,49 138,80 96,85 92,36

Kapitálové výdaje 830,00 830,00 354,68 0,00 42,73 42,73
C E L K E M   V Ý D A J E 6 823,00 7 114,80 6 159,17 138,80 90,27 86,57

MČ Praha - Čakovice Běžné výdaje 18 243,00 19 582,60 19 381,54 1 133,40 106,24 98,97
Kapitálové výdaje 4 700,00 3 612,40 437,86 -1 087,60 9,32 12,12
C E L K E M   V Ý D A J E 22 943,00 23 195,00 19 819,40 45,80 86,39 85,45

MČ Praha - Ďáblice Běžné výdaje 8 551,00 8 547,10 7 191,69 -48,40 84,10 84,14
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 8 551,00 8 547,10 7 191,69 -48,40 84,10 84,14

MČ Praha - Dolní Chabry Běžné výdaje 8 884,50 9 037,60 8 367,32 51,60 94,18 92,58
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 8 884,50 9 037,60 8 367,32 51,60 94,18 92,58

MČ Praha Dolní Měcholupy Běžné výdaje 6 024,00 6 378,00 5 705,69 182,00 94,72 89,46
Kapitálové výdaje 300,00 0,00 0,00 -100,00 0,00 *******
C E L K E M   V Ý D A J E 6 324,00 6 378,00 5 705,69 82,00 90,22 89,46

MČ Praha Dolní Počernice Běžné výdaje 5 848,80 6 828,90 6 267,69 235,40 107,16 91,78
Kapitálové výdaje 60,00 60,00 58,14 60,00 96,90 96,90
C E L K E M   V Ý D A J E 5 908,80 6 888,90 6 325,83 295,40 107,06 91,83

MČ Praha - Dubeč Běžné výdaje 6 991,10 7 631,30 5 573,68 -13,80 79,73 73,04
Kapitálové výdaje 1 000,00 3,70 3,63 -284,40 0,36 98,11
C E L K E M   V Ý D A J E 7 991,10 7 635,00 5 577,31 -298,20 69,79 73,05

MČ Praha - Klánovice Běžné výdaje 5 922,00 6 374,00 6 178,64 370,50 104,33 96,94
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 5 922,00 6 374,00 6 178,64 370,50 104,33 96,94



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:37

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

09 - Vnitřní správa

MČ Praha - Koloděje Běžné výdaje 3 530,00 3 663,10 3 705,68 43,10 104,98 101,16
Kapitálové výdaje 0,00 2,00 2,00 2,00 ******* 100,00
C E L K E M   V Ý D A J E 3 530,00 3 665,10 3 707,68 45,10 105,03 101,16

MČ Praha - Kolovraty Běžné výdaje 6 287,00 6 604,70 6 439,43 189,40 102,42 97,50
Kapitálové výdaje 50,00 73,00 72,60 23,00 145,20 99,45
C E L K E M   V Ý D A J E 6 337,00 6 677,70 6 512,03 212,40 102,76 97,52

MČ Praha - Královice Běžné výdaje 2 134,00 2 255,70 1 837,27 25,80 86,10 81,45
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 2 134,00 2 255,70 1 837,27 25,80 86,10 81,45

MČ Praha - Křeslice Běžné výdaje 4 518,00 4 036,80 3 425,74 -435,90 75,82 84,86
Kapitálové výdaje 1 390,00 3 374,10 3 091,85 2 288,00 222,44 91,63
C E L K E M   V Ý D A J E 5 908,00 7 410,90 6 517,59 1 852,10 110,32 87,95

MČ Praha - Kunratice Běžné výdaje 11 737,00 12 325,60 11 270,43 224,80 96,02 91,44
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 11 737,00 12 325,60 11 270,43 224,80 96,02 91,44

MČ Praha - Libuš Běžné výdaje 21 898,40 26 099,80 25 766,97 264,80 117,67 98,72
Kapitálové výdaje 1 390,00 1 390,00 1 284,62 0,00 92,42 92,42
C E L K E M   V Ý D A J E 23 288,40 27 489,80 27 051,59 264,80 116,16 98,41

MČ Praha - Lipence Běžné výdaje 5 184,00 5 459,60 5 288,83 20,80 102,02 96,87
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 5 184,00 5 459,60 5 288,83 20,80 102,02 96,87

MČ Praha - Lochkov Běžné výdaje 2 462,00 3 310,50 3 307,79 579,80 134,35 99,92
Kapitálové výdaje 0,00 160,10 160,08 70,10 ******* 99,99
C E L K E M   V Ý D A J E 2 462,00 3 470,60 3 467,87 649,90 140,86 99,92

MČ Praha - Lysolaje Běžné výdaje 3 074,40 3 178,80 3 142,10 225,00 102,20 98,85



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:37

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

09 - Vnitřní správa

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 3 074,40 3 178,80 3 142,10 225,00 102,20 98,85

MČ Praha - Nebušice Běžné výdaje 5 157,00 7 396,20 4 313,52 133,70 83,64 58,32
Kapitálové výdaje 0,00 100,00 32,99 -50,00 ******* 32,99
C E L K E M   V Ý D A J E 5 157,00 7 496,20 4 346,51 83,70 84,28 57,98

MČ Praha - Nedvězí Běžné výdaje 1 964,00 2 253,60 2 219,07 85,80 112,99 98,47
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 -32,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 1 964,00 2 253,60 2 219,07 53,80 112,99 98,47

MČ Praha - Petrovice Běžné výdaje 10 178,00 10 668,80 10 237,72 -1 147,30 100,59 95,96
Kapitálové výdaje 1 458,60 1 648,60 1 647,70 190,00 112,96 99,95
C E L K E M   V Ý D A J E 11 636,60 12 317,40 11 885,42 -957,30 102,14 96,49

MČ Praha-Přední Kopanina Běžné výdaje 2 047,10 2 239,60 2 139,00 102,20 104,49 95,51
Kapitálové výdaje 0,00 200,00 199,95 0,00 ******* 99,98
C E L K E M   V Ý D A J E 2 047,10 2 439,60 2 338,95 102,20 114,26 95,87

MČ Praha - Řeporyje Běžné výdaje 8 301,30 8 485,40 7 439,87 91,80 89,62 87,68
Kapitálové výdaje 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C E L K E M   V Ý D A J E 8 401,30 8 585,40 7 439,87 91,80 88,56 86,66

MČ Praha - Satalice Běžné výdaje 4 848,00 5 702,70 5 656,75 516,00 116,68 99,19
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 4 848,00 5 702,70 5 656,75 516,00 116,68 99,19

MČ Praha - Slivenec Běžné výdaje 5 219,00 5 422,60 5 234,24 192,60 100,29 96,53
Kapitálové výdaje 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *******
C E L K E M   V Ý D A J E 5 284,00 5 422,60 5 234,24 192,60 99,06 96,53

MČ Praha - Suchdol Běžné výdaje 15 622,00 16 663,40 15 840,74 763,00 101,40 95,06
Kapitálové výdaje 3 150,00 4 939,70 4 158,44 1 786,90 132,01 84,18



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:37

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

09 - Vnitřní správa

C E L K E M   V Ý D A J E 18 772,00 21 603,10 19 999,18 2 549,90 106,54 92,58
MČ Praha - Šeberov Běžné výdaje 7 622,60 8 472,50 7 739,04 -59,40 101,53 91,34

Kapitálové výdaje 3 900,00 5 397,00 5 396,76 33,00 138,38 100,00
C E L K E M   V Ý D A J E 11 522,60 13 869,50 13 135,80 -26,40 114,00 94,71

MČ Praha - Štěrboholy Běžné výdaje 5 305,30 5 522,40 4 911,61 48,40 92,58 88,94
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 5 305,30 5 522,40 4 911,61 48,40 92,58 88,94

MČ Praha - Troja Běžné výdaje 6 481,50 6 979,20 6 639,82 220,40 102,44 95,14
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 6 481,50 6 979,20 6 639,82 220,40 102,44 95,14

MČ Praha Újezd u Průhonic Běžné výdaje 8 125,40 8 596,60 8 102,75 306,90 99,72 94,26
Kapitálové výdaje 500,00 487,00 483,41 -95,00 96,68 99,26
C E L K E M   V Ý D A J E 8 625,40 9 083,60 8 586,16 211,90 99,55 94,52

MČ Praha - Velká Chuchle Běžné výdaje 10 384,00 11 779,70 6 109,14 -64,00 58,83 51,86
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 10 384,00 11 779,70 6 109,14 -64,00 58,83 51,86

MČ Praha - Vinoř Běžné výdaje 6 193,00 6 906,80 5 538,26 -129,70 89,43 80,19
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 6 193,00 6 906,80 5 538,26 -129,70 89,43 80,19

MČ Praha - Zbraslav Běžné výdaje 20 481,00 21 375,50 20 817,09 536,50 101,64 97,39
Kapitálové výdaje 50,00 535,00 420,60 415,00 841,20 78,62
C E L K E M   V Ý D A J E 20 531,00 21 910,50 21 237,69 951,50 103,44 96,93

MČ Praha - Zličín Běžné výdaje 13 115,00 13 465,90 12 616,85 103,20 96,20 93,69
Kapitálové výdaje 252,00 818,00 385,75 0,00 153,08 47,16
C E L K E M   V Ý D A J E 13 367,00 14 283,90 13 002,60 103,20 97,27 91,03



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:37

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

09 - Vnitřní správa

 
HMP-MČ celkem: 3 846 074,30 4 146 870,00 3 613 201,77 92 280,90 93,95 87,13

 
H.M. PRAHA celkem: 6 884 080,00 7 360 598,10 6 165 062,61 -195 297,20 89,56 83,76



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:19

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

2014 k 31.12.2014 k 31.12.2014 1.10.-
31 12 2014 k SR k RU  

MHMP vlastní Běžné výdaje 2 218 222,90 1 509 439,00 795 504,94 -34 638,20 35,86 52,70
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 2 218 222,90 1 509 439,00 795 504,94 -34 638,20 35,86 52,70

Městská část Praha 1 Běžné výdaje 15 886,00 7 673,50 962,39 -10 969,20 6,06 12,54
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 15 886,00 7 673,50 962,39 -10 969,20 6,06 12,54

Městská část Praha 2 Běžné výdaje 6 035,00 5 410,90 297,81 -543,70 4,93 5,50
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 6 035,00 5 410,90 297,81 -543,70 4,93 5,50

Městská část Praha 3 Běžné výdaje 23 600,00 68 553,80 25 808,70 4 984,90 109,36 37,65
Kapitálové výdaje 40 000,00 5 255,00 630,00 -8 874,00 1,58 11,99
C E L K E M   V Ý D A J E 63 600,00 73 808,80 26 438,70 -3 889,10 41,57 35,82

MČ Praha 4 Běžné výdaje 19 260,00 21 092,40 12 620,68 4 225,20 65,53 59,84
Kapitálové výdaje 7 117,00 11 023,60 80,00 10 885,40 1,12 0,73
C E L K E M   V Ý D A J E 26 377,00 32 116,00 12 700,68 15 110,60 48,15 39,55

Městská část Praha 5 Běžné výdaje 3 531,30 39 100,10 497,88 11 463,90 14,10 1,27
Kapitálové výdaje 0,00 22 136,70 0,00 13 201,20 ******* 0,00
C E L K E M   V Ý D A J E 3 531,30 61 236,80 497,88 24 665,10 14,10 0,81

Městská část Praha 6 Běžné výdaje 23 099,00 57 044,40 4 327,69 4 655,10 18,74 7,59
Kapitálové výdaje 9 000,00 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C E L K E M   V Ý D A J E 32 099,00 57 268,40 4 327,69 4 655,10 13,48 7,56

Městská část Praha 7 Běžné výdaje 13 537,20 22 198,00 303,51 4 914,80 2,24 1,37
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 13 537,20 22 198,00 303,51 4 914,80 2,24 1,37

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

10 - Pokladní správa



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:19

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

10 - Pokladní správa

Městská část Praha 8 Běžné výdaje 300,00 305,00 232,37 0,00 77,46 76,19
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 300,00 305,00 232,37 0,00 77,46 76,19

Městská část Praha 9 Běžné výdaje 17 000,00 6 444,80 -41,68 -13 527,40 -0,25 -0,65
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 17 000,00 6 444,80 -41,68 -13 527,40 -0,25 -0,65

ÚMČ Praha 10 Běžné výdaje 60 877,00 26 582,00 1 118,73 -3 585,00 1,84 4,21
Kapitálové výdaje 104 700,00 12 000,00 0,00 -49 000,00 0,00 0,00
C E L K E M   V Ý D A J E 165 577,00 38 582,00 1 118,73 -52 585,00 0,68 2,90

MČ Praha 11 Běžné výdaje 13 699,00 -26 033,90 -39 556,74 -16 469,80 -288,76 151,94
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 13 699,00 -26 033,90 -39 556,74 -16 469,80 -288,76 151,94

Městská část Praha 12 Běžné výdaje 903,00 2 556,30 895,89 0,00 99,21 35,05
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 903,00 2 556,30 895,89 0,00 99,21 35,05

Městská část Praha 13 Běžné výdaje 12 895,60 2 314,30 -2 768,91 -1 383,80 -21,47 -119,64
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 12 895,60 2 314,30 -2 768,91 -1 383,80 -21,47 -119,64

Městská část Praha 14 Běžné výdaje 140,00 140,00 135,84 0,00 97,03 97,03
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 140,00 140,00 135,84 0,00 97,03 97,03

Městská část Praha 15 Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

Městská část Praha 16 Běžné výdaje 0,00 0,00 0,64 0,00 ******* *******



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:19

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

10 - Pokladní správa

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,64 0,00 ******* *******

MČ Praha 17 Běžné výdaje 3 466,50 9 639,00 1 557,75 -80,00 44,94 16,16
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 3 466,50 9 639,00 1 557,75 -80,00 44,94 16,16

MČ Praha 18 Běžné výdaje 305,00 305,00 222,93 0,00 73,09 73,09
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 305,00 305,00 222,93 0,00 73,09 73,09

Městská část Praha 19 Běžné výdaje 285,00 285,00 263,30 0,00 92,39 92,39
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 285,00 285,00 263,30 0,00 92,39 92,39

Městská část Praha 20 Běžné výdaje 825,00 850,00 1 466,03 25,00 177,70 172,47
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 825,00 850,00 1 466,03 25,00 177,70 172,47

Městská část Praha 21 Běžné výdaje 2 711,80 896,60 240,66 -1 059,00 8,87 26,84
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 2 711,80 896,60 240,66 -1 059,00 8,87 26,84

MČ Praha 22 Běžné výdaje 600,00 600,00 885,96 0,00 147,66 147,66
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 600,00 600,00 885,96 0,00 147,66 147,66

MČ Praha - Běchovice Běžné výdaje 260,00 260,00 307,23 0,00 118,17 118,17
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 20,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 260,00 260,00 327,23 0,00 125,86 125,86

MČ Praha - Benice Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:19

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

10 - Pokladní správa

C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
MČ Praha - Březiněves Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Čakovice Běžné výdaje 100,00 100,00 40,07 0,00 40,07 40,07
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 100,00 100,00 40,07 0,00 40,07 40,07

MČ Praha - Ďáblice Běžné výdaje 0,00 885,10 0,00 67,00 ******* 0,00
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 885,10 0,00 67,00 ******* 0,00

MČ Praha - Dolní Chabry Běžné výdaje 672,00 1 151,20 682,76 0,00 101,60 59,31
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 672,00 1 151,20 682,76 0,00 101,60 59,31

MČ Praha Dolní Měcholupy Běžné výdaje 1 953,00 2 653,20 12,13 -38,80 0,62 0,46
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 1 953,00 2 653,20 12,13 -38,80 0,62 0,46

MČ Praha Dolní Počernice Běžné výdaje 18,00 85,00 98,51 50,00 547,28 115,89
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 18,00 85,00 98,51 50,00 547,28 115,89

MČ Praha - Dubeč Běžné výdaje 247,00 247,00 208,50 0,00 84,41 84,41
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 247,00 247,00 208,50 0,00 84,41 84,41

MČ Praha - Klánovice Běžné výdaje 163,00 4 204,80 191,76 4 041,80 117,64 4,56
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 163,00 4 204,80 191,76 4 041,80 117,64 4,56



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:19

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

10 - Pokladní správa

MČ Praha - Koloděje Běžné výdaje 0,00 0,00 0,52 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,52 0,00 ******* *******

MČ Praha - Kolovraty Běžné výdaje 95,00 95,00 85,59 0,00 90,09 90,09
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 95,00 95,00 85,59 0,00 90,09 90,09

MČ Praha - Královice Běžné výdaje 15,00 15,00 12,17 0,00 81,13 81,13
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 15,00 15,00 12,17 0,00 81,13 81,13

MČ Praha - Křeslice Běžné výdaje 15,00 15,00 6,63 0,00 44,20 44,20
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 15,00 15,00 6,63 0,00 44,20 44,20

MČ Praha - Kunratice Běžné výdaje 2 777,00 7 963,20 271,36 4 206,30 9,77 3,41
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 2 777,00 7 963,20 271,36 4 206,30 9,77 3,41

MČ Praha - Libuš Běžné výdaje 497,00 497,00 591,36 0,00 118,99 118,99
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 497,00 497,00 591,36 0,00 118,99 118,99

MČ Praha - Lipence Běžné výdaje 65,00 70,00 70,16 0,00 107,94 100,23
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 65,00 70,00 70,16 0,00 107,94 100,23

MČ Praha - Lochkov Běžné výdaje 9,00 9,60 9,35 0,60 103,89 97,40
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 9,00 9,60 9,35 0,60 103,89 97,40

MČ Praha - Lysolaje Běžné výdaje 37,00 38,30 38,23 -1,40 103,32 99,82



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:19

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

10 - Pokladní správa

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 37,00 38,30 38,23 -1,40 103,32 99,82

MČ Praha - Nebušice Běžné výdaje 156,00 164,50 131,39 5,90 84,22 79,87
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 156,00 164,50 131,39 5,90 84,22 79,87

MČ Praha - Nedvězí Běžné výdaje 7,00 7,00 7,01 0,00 100,14 100,14
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 7,00 7,00 7,01 0,00 100,14 100,14

MČ Praha - Petrovice Běžné výdaje 87,00 57,00 52,69 -30,00 60,56 92,44
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 87,00 57,00 52,69 -30,00 60,56 92,44

MČ Praha-Přední Kopanina Běžné výdaje 67,00 78,70 81,26 8,00 121,28 103,25
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 67,00 78,70 81,26 8,00 121,28 103,25

MČ Praha - Řeporyje Běžné výdaje 21,00 21,00 18,48 0,00 88,00 88,00
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 21,00 21,00 18,48 0,00 88,00 88,00

MČ Praha - Satalice Běžné výdaje 0,00 4,20 3,59 4,20 ******* 85,48
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 4,20 3,59 4,20 ******* 85,48

MČ Praha - Slivenec Běžné výdaje 15,00 15,00 9,17 0,00 61,13 61,13
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 15,00 15,00 9,17 0,00 61,13 61,13

MČ Praha - Suchdol Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:19

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

10 - Pokladní správa

C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
MČ Praha - Šeberov Běžné výdaje 23,00 23,00 19,31 0,00 83,96 83,96

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 23,00 23,00 19,31 0,00 83,96 83,96

MČ Praha - Štěrboholy Běžné výdaje 260,00 366,50 359,69 0,00 138,34 98,14
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 260,00 366,50 359,69 0,00 138,34 98,14

MČ Praha - Troja Běžné výdaje 58,00 58,00 55,03 0,00 94,88 94,88
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 58,00 58,00 55,03 0,00 94,88 94,88

MČ Praha Újezd u Průhonic Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******

MČ Praha - Velká Chuchle Běžné výdaje 15,00 16,40 16,14 1,40 107,60 98,41
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 15,00 16,40 16,14 1,40 107,60 98,41

MČ Praha - Vinoř Běžné výdaje 184,00 184,00 440,29 0,00 239,29 239,29
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 184,00 184,00 440,29 0,00 239,29 239,29

MČ Praha - Zbraslav Běžné výdaje 1 505,00 1 237,50 1 061,72 -267,50 70,55 85,80
Kapitálové výdaje 1 450,00 0,00 0,00 -1 200,00 0,00 *******
C E L K E M   V Ý D A J E 2 955,00 1 237,50 1 061,72 -1 467,50 35,93 85,80

MČ Praha - Zličín Běžné výdaje 0,00 0,00 -13,12 0,00 ******* *******
Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 ******* *******
C E L K E M   V Ý D A J E 0,00 0,00 -13,12 0,00 ******* *******



UJIXLBKV 201404171312
11.02.2015 14:40:19

 
 

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Skutečnost Úpravy 

rozpočtu %plnění %plnění

BĚŽNÉ A KAPITÁLOVÉ VÝDAJE ČLENĚNÉ PODLE ORJ k 31.12.2014
Hlavní město Praha celkem - v tis. Kč

10 - Pokladní správa

 
HMP-MČ celkem: 390 544,40 317 118,70 15 070,41 -44 288,90 3,86 4,75

 
H.M. PRAHA celkem: 2 608 767,30 1 826 557,70 810 575,35 -78 927,10 31,07 44,38



 
 
 

Zpráva o plnění rozpočtu hl. m. Prahy za rok 2014 
 
 
 
 
 

DŮVODOVÁ   ZPRÁVA 
k tisku Z - 3332 

ČÁST II.  
  

(Vlastní hlavní město Praha) 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Obsah:                Strana 
 
 
 
II.    Vlastní hlavní město Praha 
 
 
 
1. Úvod  
2. Příjmy  
3. Běžné výdaje  
 Kapitálové výdaje  
4. Financování  
5.1 Návrh finančního vypořádání příspěvkových organizací vlastního               

hospodaření hl. m. Prahy za rok 2014                                           
 

5.2 Návrh finančního vypořádání Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s. 
s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2014 

 

5.3 Výsledky hospodářské činnosti vlastního hl. m. Prahy za rok 2014                            
a  návrh na finanční vypořádání  za rok 2014             

 

5.4 Přehled o hospodaření s prostředky účelových fondů hl. m. Prahy                 
   
6. Tabulková příloha  
6.1 Bilance příjmů a výdajů rozpočtu k 31. 12. 2014 za vlastní                  

hl.m. Prahu 
 

6.2 Rozbor příjmů, výdajů a financování podle rozpočtových kapitol 
za vlastní hl. m. Prahu  

 

   
 
 
 
 
 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 
 
 
 
 



 
 
 
II. Vlastní hlavní město Praha 
 
 
1. Úvod 

 
Rozpočet vlastního hlavního města Prahy na rok 2014 byl zpracován ve vazbě na zákon        
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, na zákon č. 250/2000 
Sb.,  o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášku       
č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 475/2013 Sb., 
o státním rozpočtu ČR na rok 2014. Rozpočet byl navržen v souladu se Zásadami, 
Harmonogramem a Metodikou pro sestavení rozpočtu na rok 2014, střednědobého 
rozpočtového výhledu do roku 2019. Rozpočet byl schválen Zastupitelstvem hl. m. Prahy 12. 
12. 2013. 
 
 
Hospodaření vlastního hlavního města Prahy skončilo k 31. 12. 2014 přebytkem ve výši           
2 348 458,02 tis. Kč. Přebytek hospodaření vznikl plněním výdajů na 93,84 % RU (běžné 
výdaje byly plněny na 95,38 % RU a kapitálové výdaje na 90,29 % RU) a příjmů na 113,13 % 
RU. 
 
 
Vývoj hospodaření vlastního hl. m. Prahy od roku 2008 mapuje bilanční tabulka: 
 
                   v tis. Kč 

Název položky Skut.2008 Skut.2009 Skut.2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 Skut. 2014 
Příjmy :               
daňov é  - třída 1 44 141 941,32 38 158 068,05 40 003 782,17 39 962 660,49 40 614 450,70 41 470 707,17 43 838 949,39 

nedaňov é - tř. 2 2 066 452,72 2 365 326,00 1 960 887,66 2 084 397,86 3 625 008,78 2 545 243,19 5 537 971,84 

kapitálov é  - tř. 3 25 817,00 4 000,00 26 000,00   1 800,00 1 786,33   

Vlastní příjmy   46 234 211,04 40 527 394,05 41 990 669,83 42 047 058,35 44 241 259,48 44 017 736,69 49 376 921,23 

                

přij.transf ery  - tř. 4 6 444 193,87 8 129 444,35 9 919 531,75 8 030 464,30 7 011 675,02 7 057 928,72 7 551 930,09 

neinv. ze  stát. rozpoč. 9 106 052,88 9 906 997,25 10 135 902,87 9 669 204,79 9 920 938,18 10 373 285,20 10 671 829,00 

Inv. ze stát. rozpočtu 1 390 166,86 2 803 484,19 2 554 772,81 2 554 772,81 1 046 653,95 676 042,21 946 165,17 

Příjmy celkem  52 678 404,91 48 656 838,40 51 910 201,58 50 077 522,65 51 252 934,50 51 075 665,41 56 928 851,32 

                
Výdaje:               

běžné  - třída 5  30 875 301,32 33 783 744,52 38 970 953,56 36 621 792,34 36 303 734,31 37 559 014,12 38 617 151,67 

kapitálov é  - tř. 6 14 910 950,90 19 009 427,25 15 148 550,82 15 572 661,40 14 256 350,82 10 091 184,45 15 963 241,63 

Výdaje celkem  45 786 252,22 52 793 171,77 54 119 504,38 52 194 453,74 50 560 085,13 47 650 198,57 54 580 393,30 

                

Výsledek 
hospodaření                                      
- schodek,                                                                        
+ přebytek 

6 892 152,69 -4 136 333,37 -2 209 302,80 -2 116 931,09 692 849,37 3 425 466,84 2 348 458,02 

 
 
 

Porovnání výsledků dosažených v příjmové a výdajové části s rokem 2012 a 2013 je 
v následující tabulce: 
 
 



           v tis. Kč 

vlastní hl. m. Praha 
Skutečnost  Podíl na celkových příjmech v % v roce Meziroční vývoj příjmů v % 

k 31.12.2011 k 31.12.2012 k 31.12.2013 k 31.12.2014 2011 2012 2013 2014 2012/2011 2013/2012 2014/2013 

                        
Příjmy: daňové 39 962 660,49 40 614 450,70 41 470 707,17 43 838 949,39 79,8 79,2 81,2 77,0 101,6 102,1 105,7 
              nedaňové 2 084 397,86 3 625 008,78 2 545 243,19 5 537 971,84 4,2 7,1 5,0 9,7 173,9 70,2 217,6 
             kapitálové 0,00 1 800,00 1 786,33 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0  99,2 0,0 
Vlastní příjmy celkem 42 047 058,35 44 241 259,48 44 017 736,69 49 376 921,23 84,0 86,3 86,2 86,7 105,2 99,5 112,2 
                        
Přijaté transfery 8 030 464,30 7 011 675,02 7 057 928,72 7 551 930,09 16,0 13,7 13,8 13,3 87,3 100,7 107,0 

z toho převody z 
fondů podnikatelské 
činnosti 1 122 557,18 482 932,21 556 078,62 1 235 251,75 2,2 0,9 1,1 2,2 43,0 115,1 222,1 

Příjmy celkem 50 077 522,65 51 252 934,50 51 075 665,41 56 928 851,32 100,0 100,0 100,0 100,0 102,3 99,7 111,5 

            
Vývoj rozpočtových výdajů vlastního  hl. m. Prahy          

           v tis. Kč 

vlastní hl. m. Praha 
Skutečnost  Podíl na celkových výdajích v % v roce Meziroční vývoj výdajů v % 

k 31.12.2011 k 31.12.2012 k 31.12.2013 31.12.2014 2011 2012 2013 2014 2012/2011 2013/2012 2014/2013 

                        
Výdaje:  běžné 36 621 792,34 36 303 734,31 37 559 014,14 38 617 151,67 70,2 71,8 78,8 70,8 99,1 103,5 102,8 
                kapitálové 15 572 661,40 14 256 350,82 10 091 184,47 15 963 241,63 29,8 28,2 21,2 29,2 91,5 70,8 158,2 

Výdaje celkem 52 194 453,74 50 560 085,13 47 650 198,61 54 580 393,30 100,0 100,0 100,0 100,0 96,9 94,2 114,5 

            
Rozdíl příjmů a 
výdajů  -2 116 931,09 692 849,37 3 425 466,80 2 348 458,02 x x x x x x x 



 
Daňové příjmy dosáhly v roce 2008 finanční objem 44 141 941,32 tis. Kč. V roce 2009 došlo 
k propadu o 5 983 873,27 tis. Kč a od té doby daňové příjmy dosáhly maximální výše v roce 
2014, a to 43 838 949,39 tis. Kč, což je stále o -302 991,93 tis. Kč méně než v roce 2008. 
 
 
Nedaňové příjmy se podílely v roce 2014 na celkových příjmech 9,70 %, v roce 2013 to bylo 
5,00 %. Meziroční nárůst činil 2 992 728,65 tis. Kč. Objemově největším a tudíž 
rozhodujícím druhem nedaňových příjmů jsou příjmy z úroků a realizace finančního majetku 
ve výši 4 207 190,33 tis. Kč. Jedná se o úrokové příjmy z finančních derivátů, dividendy od 
Pražské teplárenské Holding a. s., Pražské plynárenské Holding a.s., Pražské energetiky 
Holding a. s. Dalšími objemově důležitými příjmy jsou přijaté sankční platby ve výši 
410 112,59 tis. Kč – jde především o příjmy spojené s odtahy motorových vozidel na území 
hl. m. Prahy, které brání bezpečnosti silničního provozu, či jinými pokutami vybíranými 
Městskou policií hl. m. Prahy nebo odbory MHMP. 
 
 
Kapitálové příjmy ve skutečnosti představují většinou nepatrnou část z celkových příjmů. 
V roce 2014 nebyly žádné přijaty. 
 
 
Přijaté transfery jsou druhým nejdůležitějším zdrojem příjmů po příjmech daňových, včetně 
převodů z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti (7 551 930,09 tis. Kč, tj. 
13,30 % celkových příjmů vlastního hl. m. Prahy). Jedná se především o přijaté transfery             
ze státního rozpočtu a státních fondů ve výši 11 617 994,17 tis. Kč, z toho neinvestiční 
transfery tvoří finanční prostředky ve výši 10 671 829,00 tis. Kč a investiční transfery               
ve výši  946 165,17 tis. Kč. Největší částku představuje jako každoročně transfer z MŠMT na 
úhradu výdajů na vzdělávání – 8 395 863,00 tis. Kč a 1 086 869,00 tis. Kč pro soukromé 
školy. Neinvestiční a investiční transfery z rozpočtu hlavního města Prahy určené pro městské 
části hlavního města Prahy představují nezanedbatelnou součást rozpočtu. Zápornou hodnotou 
celkové saldo transferů snižuje převod transferů z rozpočtu hlavního města Prahy na městské 
části hlavního města Prahy. Rovněž prostředky získané od městských částí hlavního města 
Prahy vykazují uspokojivé plnění. 
 
V porovnání s předchozími roky je patrný trvalý trend růstu neinvestičních transferů              
ze státního rozpočtu (v roce 2012 – 9 920 938,18 tis. Kč, v roce 2013 – 10 373 285,20 tis. Kč                 
a v roce 2014 – 10 671 829,00 tis. Kč). U investičních transferů dochází k menším výkyvům. 
Převody z fondů podnikatelské činnosti mají vzrůstající tendenci. Jedná se převážně                        
o nájemné z bytových a nebytových prostor v bytových objektech, pronájem pozemků nebo 
příjmy z prodeje nemovitostí. 
 
 
 
Celkové výdaje byly čerpány ve výši 54 580 393,30 tis. Kč, z toho běžné výdaje                    
38 617 151,67 tis. Kč a kapitálové výdaje 15 963 241,63 tis. Kč 
 
Běžné výdaje tvořily 70,80 % celkových výdajů města. Od roku 2012 mají vzestupnou 
tendenci, v roce 2012 – 36 303 734,31 tis. Kč, v roce 2013 – 37 559 014,14 tis. Kč a v roce 
2014 – 38 617 151,67 tis. Kč.  
 
Kapitálové výdaje tvořily 29,20 % celkových výdajů města. Od roku 2011 klesaly, oproti 
roku 2011 byl pokles v roce 2012 – 1 316 310,58 tis. Kč a v roce 2013 – 5 481 476,95 tis. Kč.  
Byly zpomaleny nebo zastaveny velké investiční akce (např. pozastavena úhrada prací na 
Městském okruhu – soubor staveb tunelu Blanka). Naopak v roce 2014 došlo k mírnému 
nárůstu o 390 580,23 tis. Kč. 



 
 
 
Přehled o celkovém hospodaření hl. m. Prahy dle základních ukazatelů je uveden 
v následující tabulce (v tis. Kč): 
 

  RS RU 
Skutečnost k 
31.12.2014 

% 
plnění           
k RU 

Skutečnost k 
31.12.2013 

Skutečnost k 
31.12.2012 

Skutečnost k 
31.12.2011 

Příjmy 36 795 788,70 50 322 511,80 56 928 851,32 113,13 51 075 665,41 51 252 934,50 50 077 522,65 
z toho:              
    daňové 38 321 000,00 40 626 967,50 43 838 949,39 107,91 41 470 707,17 40 614 450,70 39 962 660,49 
    nedaňové 851 133,30 2 249 496,60 5 537 971,84 246,19 2 545 243,19 3 625 008,78 2 084 397,86 
    kapitálové        1 786,33 1 800,00   
    přijaté 
transfery: -2 376 344,60 7 446 047,70 7 551 930,09 101,42 7 057 928,72 7 011 675,02 8 030 464,30 
 -ze stát. rozpočtu 131 345,00 11 632 637,70 11 617 994,17 99,87 11 049 327,41 10 967 592,13 11 924 577,04 

 - od obcí -3 403 500,60 -5 424 398,90 -5 301 315,83 97,73 -4 547 477,31 -4 438 849,32 -5 016 669,92 

 - př. z v l.f . hosp.čin. 895 811,00 1 237 808,90 1 235 251,75 99,79 556 078,62 482 932,21 1 122 557,18 

 - ze stát.f in.aktiv               

 - ze zahraničí               

Výdaje 48 050 422,70 58 165 782,20 54 580 393,30 93,84 47 650 198,57 50 560 085,13 52 194 453,74 
z toho:              
    běžné 37 973 595,40 40 485 705,60 38 617 151,67 95,38 37 559 014,12 36 303 734,31 36 621 792,34 
    kapitálové 10 076 827,30 17 680 076,60 15 963 241,63 90,29 10 091 184,45 14 256 350,82 15 572 661,40 

Rozdíl P - V  -11 254 634,00 -7 843 270,40 2 348 458,02   3 425 466,84 692 849,37 -2 116 931,09 

 
 
 
 

 
 
 
 
Usnesením ZHMP č. 34/2 ze dne 23. 1. 2014 byl schválený rozpočet vlastního hl. m. Prahy              
na rok 2014 zpřesněn: 
 

v těchto objemech  příjmů 36 795 788,70 tis. Kč 
 výdajů 48 050 422,70 tis. Kč 
 rozdíl příjmů a výdajů* -11 254 634,00 tis. Kč 

*) kryt třídou 8 – financování 



 
Během roku 2014 byly na základě usnesení ZHMP a RHMP provedeny rozpočtové úpravy, 
po jejichž realizaci je upravený rozpočet hl. m. Prahy k 31. 12. 2014 v následující výši: 
 

v těchto objemech  příjmů 50 322 511,80 tis. Kč 
 výdajů 58 165 782,20 tis. Kč 
 rozdíl příjmů a výdajů* -7 843 270,40 tis. Kč 

 
Celkově došlo ve sledovaném období k navýšení příjmů, výdajů a ke snížení třídy 8 – 
financování:  
 

v těchto objemech  příjmů 13 526 723,10 tis. Kč 
 výdajů 10 115 359,50 tis. Kč 
 rozdíl příjmů a výdajů* 3 411 363,60 tis. Kč 

 
 
Rozpočtové příjmy byly k 31. 12. 2014 navýšeny o 13 526 723,10 tis. Kč oproti 
schválenému rozpočtu na rok 2014 a ve skutečnosti přijalo hl. m. Praha o 6 606 339,52 tis. Kč 
více než bylo plánováno, z čehož vyplývá plnění příjmů na 113,13 % RU.  
 
Daňové příjmy byly navýšeny v roce 2014 o 2 305 967,50 tis. Kč, přijato bylo o 3 211 981,89 
tis. Kč více, než bylo plánováno, plnění bylo na 107,91 % RU. Navýšení schváleného 
rozpočtu se projevilo u daně z příjmů právnických osob o 1 213 751,50 tis. Kč, přijato o 
1 315 916,60 tis. Kč více než bylo plánováno s plněním na 113,55 % RU a dále u daně 
z přidané hodnoty o 490 000,00 tis. Kč, přijato o 1 058 620,04 tis. Kč více než bylo 
plánováno s plněním na 105,65 % RU a u daně z příjmů fyzických osob o 470 000,00 tis. Kč, 
přijato o 578 796,87 tis. Kč více s plněním na 105,58 % RU. 
 
Nedaňové příjmy byly za rok 2014 navýšeny o 1 398 363,30 tis. Kč, přijato o 3 288 475,24 
tis. Kč více než bylo plánováno s plněním na 246,19 %. Na vysokém plnění se podílely  
hlavně příjmy z úroků a realizace finančního majetku. Navýšeny byly o 908 810,00 tis. Kč, 
přijato o 3 127 080,33 tis. Kč více než bylo plánováno, s plněním 389,51 % RU. Dále 
například přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání předchozích let 
byly navýšeny o 185 398,00 tis. Kč, přijato bylo o 9 118,72 tis. Kč více než bylo plánováno 
s plněním 104,92 % RU. 
 
Kapitálové příjmy nebyly realizovány. 
 
Přijaté transfery byly v roce 2014 navýšeny o 9 822 392,30 tis. Kč oproti schválenému 
rozpočtu, přijato bylo o 105 882,39 tis. Kč více než bylo plánováno. Plnění bylo na 101,42 % 
RU. 
K největšímu navýšení schváleného rozpočtu došlo u neinvestičních přijatých transferů              
od veřejných rozpočtu ústřední úrovně o 10 543 669,94 tis. Kč, přijato bylo o 3 185,40 tis. Kč 
méně než bylo plánováno, s plněním 99,97 % RU. U investičních přijatých transferů            
od veřejných rozpočtů ústřední úrovně došlo k navýšení o 957 623,30 tis. Kč, přijato                  
o 11 458,13 tis. Kč méně a s plněním na 98,80% RU. 
 
Na plnění přijatých transferů se rovněž podílely převody z vlastních fondů hospodářské 
(podnikatelské) činnosti, které byly navýšeny o 341 997,90 tis. Kč, skutečnost byla o 2 557,15 
tis. Kč nižší než bylo plánováno, plnění odpovídalo 99,79 % RU. 
 
 
Celkové výdaje byly navýšeny o 10 115 359,50 tis. Kč, skutečné výdaje byly o 3 585 388,90 
tis. Kč nižší než bylo plánováno, plnění na 93,84 % RU. 
 



Běžné výdaje byly navýšeny o 2 512 110,20 tis. Kč, čerpány o 1 868 553,93 tis. Kč méně než 
bylo plánováno, plnění odpovídalo 95,38 % RU. Z hlediska objemu čerpání běžných výdajů 
patří mezi nejvýznamnější kapitola 03 – Doprava (především na kompenzaci doúčtování 
nákladů pro ROPID za rok 2014 a dotace ze SFDI na opravy a údržbu komunikací) a kapitola 
04 – Školství, mládež a sport (prostředky na platy, osobní náklady, povinné odvody a ostatní 
přímé výdaje); naopak mezi nejmenší objemy patří kapitola 01 – Rozvoj obce a kapitola 08 – 
Hospodářství (finanční prostředky jsou určeny především na správu, provoz a údržbu 
veřejného osvětlení nebo veřejných a věžních hodin). 
 
Rovněž kapitálové výdaje byly navýšeny v roce 2014 o 7 603 249,30 tis. Kč, čerpány                       
o 1 716 834,97 tis. Kč méně než bylo plánováno, plnění odpovídalo 90,29 % RU. Nejvyšší 
úprava rozpočtu byla na akce „KCP a.s.- navýšení zákl. kapitálu“, „Úpis akcií Operátor 
OPENCARD, a.s.“, „Nákup akcií spol. Pražská plynárenská Holding a.s.“ a „Úpis akcií 
společnosti TSK, a.s.“. V dubnu 2014 byla uhrazena záloha za provedené práce na souboru 
staveb MO tunelu Blanka ve výši 2 727 355 tis. Kč. Dále došlo k navýšení objemu rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy z dočasně volných zdrojů města a poskytnutí investiční dotace 
Dopravnímu podniku hl. m. Prahy, a.s. částkou 2 000 000,00 tis. Kč určenou na financování 
akce č. 4534 – Trasa metra A (Dejvická – Motol). 

 
 

Úpravy rozpočtu se projevily i ve třídě 8 – financování. Plánovaná výše schodku byla                 
ve schváleném rozpočtu ve výši 11 254 634,00 tis. Kč. V upraveném rozpočtu bylo počítáno 
s částkou ve výši 7 843 270,40 tis. Kč. Na tento výsledek měl rozhodující vliv, tak jako 
v letech minulých, zejména přijatý transfer ze státního rozpočtu pro oblast školství, kterým 
byly nahrazeny dočasně volné zapojené mimorozpočtové zdroje hlavního města Prahy a 
splátka dluhopisů a půjček. Rovněž se zde promítlo použití finančních prostředků z úspory 
hospodaření. 
 
 
Výše dlouhodobých finančních závazků vlastního hl. m. Prahy byla k 31. 12. 2014 v celkové 
výši cca 32,668 mld. Kč. Jednalo se jak o dluhopisy hl. m. Prahy (10,545 mld. Kč), tak i o 
přijaté úvěry (22,123 mld. Kč). V porovnání s rokem předchozím se jednalo o dílčí pokles,                
a to z 33,39 mld. Kč v roce 2013.  
V průběhu roku 2014 nedošlo vlastním hl. m. Prahou k přijetí jakéhokoli dlouhodobého 
finančního závazku.  
V průběhu příslušného období Praha řádně a včas uhradila veškeré své dlouhodobé finanční 
závazky. Jednalo se o úhrady příslušných částí jistin amortizovaných EIB úvěrů v celkovém 
objemu cca 0,787 mld. Kč.  



 

2. Příjmy 
 
Příjmy vlastního hlavního města Prahy byly k  31. 12. 2014 splněny ve výši 56 928 851,32 tis. Kč, tj. 
na 113,13 % rozpočtu upraveného (dále také jen RU nebo UR). Celkový přehled o dosažených 
příjmech vlastního hlavního města Prahy dle druhového a kapitolního členění uvádí následující tabulky. 
 

                                                                                                                                               v tis. Kč 

Druh 
příjmů 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost k  
31. 12. 2014 

Skutečnost k  
31. 12. 2013 

Skutečnost k  
31. 12. 2012 

Skutečnost k  
31. 12. 2011 

daňové 38 321 000,00 40 626 967,50 43 838 949,39 41 470 707,17 40 614 450,70 39 962 660,49 
nedaňové 851 133,30 2 249 496,60 5 537 971,84 2 545 243,19 3 625 008,78 2 084 397,86 
kapitálové 0,00 0,00 0,00 1 786,33 1 800,00 0,00 
přij. transf. -2 376 344,60 7 446 047,70 7 551 930,09 7 057 928,72 7 011 675,02 8 030 464,30 

CELKEM 36 795 788,7
0 

50 322 511,8
0 

56 928 851,3
2 

51 075 665,4
1 

51 252 934,5
0 

50 077 522,6
5 

 
 

Druh příjmů %  plnění k UR  
k 31. 12. 2014 

%  plnění k UR  
k 31. 12. 2013 

%  plnění k UR  
k 31. 12. 2012 

%  plnění k UR  
k 31. 12. 2011 

daňové 107,91 106,02 99,56 99,64 
nedaňové 246,19 192,18 115,57 111,22 
kapitálové 0,00 17,37 100,00 0,00 

přijaté transfery 101,42 100,75 85,50 95,36 
CELKEM 113,13 107,62 98,67 99,36 

 
 

                                                                                                                                  v tis. Kč 

Kap. Název kap. Daňové  
příjmy Nedaňové příjmy Přijaté transfery Celkem  

k 31. 12. 2014 
01 Rozvoj obce 0,00 49 500,92 16 259,81 65 760,74 
02 Městská infrastruktura 699 731,70 224 771,67 -106 289,51 818 213,86 
03 Doprava 0,00 304 219,85 889 630,64 1 193 850,49 
04 Školství, mládež a sport 0,00 106 667,52 8 967 734,88 9 074 402,40 
05 Zdravotnictví a soc. oblast 0,00 154 374,46 141 098,25 295 472,71 
06 Kultura a cestovní ruch 0,00 203 459,30 2 099,46 205 558,76 
07 Bezpečnost 0,00 173 023,55 128 459,87 301 483,42 
08 Hospodářství 2,00 4 079 043,87 1 074 995,52 5 154 041,39 
09 Vnitřní správa 222 915,44 24 001,72 1 029 420,71 1 276 337,87 
10 Pokladní správa 42 916 300,25 218 908,98 - 4 591 479,52 38 543 729,71 

 CELKEM 43 838 949,39 5 537 971,84 7 551 930,11 56 928 851,35 

 
Daňové příjmy (tř. 1) 
 
Daňové příjmy tvoří ve skutečnosti 77,00 % veškerých příjmů vlastního hlavního města Prahy a jejich 
plnění k 31. 12. 2014 činilo 107,91 % RU. Na celkovém plnění daňových příjmů se největším 
objemem podílí daň z přidané hodnoty v celkové výši 19 788 620,10 tis. Kč, byla plněna na 105,65 % 
RU. Dalším významným daňovým příjmem je daň z příjmů právnických osob ve výši 11 029 668,10 tis. 
Kč, plněna na 113,55 % RU. Třetím nejvýznamnějším daňovým příjmem je daň z příjmů fyzických 



 

osob, která dosáhla výše 10 948 796,87 tis. Kč s plněním 105,58 % RU. Porovnání skutečnosti 
v letech 2011 až 2014 uvádí následující tabulka (v tis. Kč). 
 

Daňové příjmy Skutečnost 
k 31. 12. 2014 

Skutečnost 
k 31. 12. 2013 

Skutečnost 
k 31. 12. 2012 

Skutečnost 
k 31. 12. 2011 

Daň z příjmů fyzických osob 10 948 796,87 10 136 890,47 10 405 502,13 10 090 740,58 
Daň z příjmů právnických osob 11 029 668,10 10 487 014,50 10 154 566,52 9 296 393,32 
Daň z přidané hodnoty 19 788 620,03 18 837 427,84 18 290 544,09 19 474 838,40 
Poplatky a odvody v oblasti 
životního prostředí 709 145,85 712 601,81 695 513,73 711 380,56 

Místní poplatky z vybraných 
činností a služeb 226 405,72 222 850,12 205 343,05 193 380,35 

Ostatní odvody z vybraných 
činností a služeb 913 397,38 864 167,44 662 511,26 0,00 

Správní poplatky 222 915,44 209 754,99 200 311,41 195 927,28 
Daně z majetku 0,00 0,00 158,51 0,00 

CELKEM 43 838 949,39 41 470 707,17 40 614 450,70 39 962 660,49 
 
Příjmy rozpočtu obce a kraje jsou od roku 2001 vymezeny v § 7 a § 8 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Příjmy se zařazují dle 
vyhlášky ministerstva financí č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, dle 
různých hledisek, druhově pak do tříd. Daňové příjmy jsou zatříděny do třídy 1, nedaňové do třídy 2. 
Komentář k plnění daňových příjmů je obsahem této části materiálu, komentář k příjmům nedaňovým je 
uveden v části následující. 

 
Druhy daní, které jsou příjmem rozpočtu územně samosprávných celků nebo podíly na nich pro obce a 
kraje, jsou stanoveny zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 
samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o RUD“). 
 
Ministerstvo financí vyhlásí vyhláškou vydanou v dohodě s Českým statistickým úřadem a Českým 
úřadem zeměměřičským a katastrálním, vždy s účinností od 1. září běžného roku: 
- procento, kterým se jednotlivé obce podílejí na procentní části celostátního hrubého výnosu daní dle § 
4 odst. 1 písm. b) až f) zákona o RUD, 
- procento, kterým se jednotlivé obce podílejí na výnosu daně podle § 4 odst. 1 písm. i) zákona o RUD 
– tzv. daně „motivační“, stanovené v závislosti na poměru počtu zaměstnanců v obci, vykázanému 
v příloze k vyúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti a z funkčních požitků podle zákona o daních 
z příjmů, k celkovému počtu zaměstnanců takto vykázaných v České republice, a to podle stavu k 1. 
prosinci bezprostředně předcházejícího kalendářního roku. 
 
K 1. 9. 2014 nabyla účinnosti vyhláška ministerstva financí č. 186/2014 Sb., o podílu jednotlivých obcí 
na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní 
z příjmů, ve které pro hl. m. Prahu byla stanovena hodnota procenta pro výnosy daní dle § 4 odst. 1 
písm. b) až f) zákona o RUD ve výši 28,147799 a procento podílu na dani dle § 4 odst. 1 písm. i) ve 
výši 18,487950. 
 
Daňové příjmy hl. m. Prahy tvoří: 

- daňové příjmy rozpočtů krajů 



 

- daňové příjmy rozpočtů obcí. 
 
Daňové příjmy rozpočtu hl. m. Prahy jako kraje jsou tvořeny v souladu se zákonem o RUD podíly na 
celostátních výnosech daní (tzv. sdílené daně), dále i ostatními daňovými příjmy. 
 
 
Sdílené daně krajů tvoří:  

• podíl na 8,65 % z celostátního hrubého výnosu 
  - daně z příjmů fyzických osob - ze závislé činnosti - § 3 odst. 1 písm. c)  

• podíl na 8,92 % z celostátního hrubého výnosu 
 - daně z příjmů fyzických osob  - vybírané srážkou - § 3 odst. 1 písm. d) 

         - z 60 % z celostátního hrubého výnosu 
daně  
           z podnikání - § 3 odst. 1 písm. e) 
- daně z příjmů právnických osob  - s výjimkou případů, kdy poplatníkem je  
 obec - § 3 odst. 1 písm. f) 

• podíl na 7,86 % z celostátního hrubého výnosu  
 - daně z přidané hodnoty - § 3 odst. 1 písm. b) 

 
Každý kraj se na procentní části celostátního hrubého výnosu sdílených daní podílí procentem 
stanoveným v příloze zákona o RUD, pro hl. m. Prahu činí toto procento 3,183684. 
 
Ostatní daňové příjmy rozpočtu hl. m. Prahy jako kraje tvoří: 

• poplatek za odebrané množství podzemní vody dle novely zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), provedené zákonem č. 20/2004 Sb. Část výnosu 
poplatku ve výši 50 % je příjmem rozpočtu kraje, na jehož území se odběr podzemní vody 
uskutečňuje, a zbylých 50 % je příjmem Státního fondu životního prostředí. Poplatky, které jsou 
příjmem rozpočtu kraje, mohou být použity jen na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury. 

 
Daňové příjmy hl. m. Prahy jako obce jsou tvořeny v souladu se zákonem o RUD podíly na 
celostátních výnosech daní (tzv. sdílené daně) a výnosy vytvořenými na území obcí (tzv. výlučné daně), 
dále i ostatními daňovými příjmy. 
 
Sdílené daně obce tvoří: 

• podíl na 22,87 % z celostátního hrubého výnosu 
o daně z příjmů fyzických osob  - ze závislé činnosti - § 4 odst. 1 písm. c) 

• podíl na 23,58 % z celostátního hrubého výnosu 
o daně z příjmů fyzických osob  - vybírané srážkou - § 4 odst. 1 písm. d) 

           - z  60 % z celostátního hrubého výnosu daně  
             z podnikání  - § 4 odst. 1 písm. e) 

o daně z příjmů právnických osob  - s výjimkou případů, kde poplatníkem je  
obec - § 4 odst. 1 písm. h) 

• podíl na 20,83 % z celostátního hrubého výnosu  
o daně z přidané hodnoty - § 4 odst. 1 písm. b) 

 



 

Hl. m. Praha se pro rok 2014 na výše uvedených podílech celostátního výnosu sdílených daní podílí 
28,183089 % v období od 1. 1. 2014 do 31. 8. 2014 a 28,147799 % od 1. 9. 2014. 
 

• podíl na 1,5 % z celostátního hrubého výnosu daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti, 
tzv. „motivační daň“ (§ 4 odst. 1 písm. i) 
 

Hl. m. Praha se pro rok 2014 na výše uvedeném podílu celostátního výnosu tzv. „motivační daně“ podílí 
18,429293 % v období od 1. 1. 2014 do 31. 8. 2014 a 18,487950 % od 1. 9. 2014. 
 
 
Výše uvedená procenta jsou každoročně stanovena výše zmíněnou vyhláškou. 
 
Výlučné daně obce tvoří: 

• výnos daně z nemovitých věcí vybraný na území obce - § 4 odst. 1 písm. a); 
• 30 % z výnosu daně z příjmů fyzických osob z podnikání vybrané na území obce - § 4 odst. 1 

písm. g); 
• daň z příjmů právnických osob v případech, kdy poplatníkem je obec - § 4 odst. 1 písm. h). 

 
Ostatní daňové příjmy rozpočtu hl. m. Prahy jako obce tvoří: 
a) poplatky 

• odvod za odnětí zemědělské půdy dle § 11 odst. 2 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. Část inkasa ve výši 10 %, která je 
příjmem obce, převádějí od roku 2006 celní úřady. Zbylý podíl (75 % inkasa) je příjmem 
státního rozpočtu a (15 % inkasa) Státního fondu životního prostředí. Odvody mohou být 
použity jen pro zlepšení životního prostředí v obci a pro ochranu a obnovu přírody a krajiny; 

• poplatek za odnětí pozemků dle § 17 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Tento poplatek se platí obci, na 
jejímž katastrálním území došlo k odnětí, přitom podíl obce je 40 % a 60 % jeho výnosu je 
příjmem Státního fondu životního prostředí. Poplatek obci od r. 2006 převádějí celní úřady, 
jeho výnos je určen na zlepšení životního prostředí obce; 

b) odvody z loterií a jiných podobných her 
Ve smyslu zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, 
je předmětem odvodu provozování loterie nebo jiné podobné hry, poplatníkem je provozovatel loterie 
nebo jiné podobné hry. 
Odvod je tvořen z důvodu dvojího rozpočtového určení dvěma dílčími odvody: 

• odvod z loterií a jiných podobných her dle § 41 b odst. 1 zákona o loteriích; 
• odvod z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení dle § 41 b odst. 2, 3 a 

4 zákona o loteriích. 
c) správní a místní poplatky a poplatek za komunální odpad  
Správní a místní poplatky vybírá obec, tj. jak vlastní hl. m. Praha, tak jeho městské části. Poplatek 
spojený s odpadovým hospodářstvím vybírá vlastní hl. m. Praha. Jedná se o poplatek za komunální 
odpad vybíraný od r. 2003. 
 
Plnění daňových příjmů 
            



 

- převáděných do rozpočtu hl. m. Prahy finančními a celními úřady a daně z příjmů právnických osob 
hrazené obcí za rok 2014 v členění podle jednotlivých druhů a porovnání jejich výše s rokem 2013 
je uvedeno v následující tabulce, a to za obec a za kraj.  
 
 
 
 
 
 
 
 
       
      v tis. Kč 

Druh daně Schválený  Upravený Skutečnost  % k upr.   Skutečnost  
rozp. 2014 rozp. 2014 2014 rozp. 2014   2013 

DPFO ze závislé činnosti 7 600 000 8 064 000 8 436 887 104,62   7 554 875 
DPFO z podnikání    250 000 250 000 82 965 33,19   391 458 
DPFO vybíraná srážkou   860 000 866 000 974 759 112,56   853 108 
DPPO 8 000 000 8 040 000 9 256 723 115,13   8 980 818 
DPH 17 500 000 17 990 000 18 978 699 105,50   18 064 436 

DPFO ze záv. čin. - motivační 320 000 320 000 363 390 113,56  352 797 
Sdílené daně obec celkem 34 530 000 35 530 000 38 093 423 107,21   36 197 492 
DPFO ze závislé činnosti 320 000 320 000 357 740 111,79   341 390 
DPFO z podnikání    14 000 14 000 3 548 25,34  16 728 
DPFO vybíraná srážkou   36 000 36 000 41 704 115,84   36 778 
DPPO 300 000 300 000 399 194 133,06   384 893 
DPH 740 000 740 000 809 921 109,45   772 992 
Sdílené daně kraj celkem 1 410 000 1 410 000 1 612 107 114,33   1 552 781 
Sdílené daně celkem 35 940 000 36 940 000 39 705 530 107,49   37 750 273 
DPFO ze sam. výd. čin. - 30 % 
celopr. výnosu 

500 000 500 000 687 804 137,56   589 756 

Celkem daně 36 440 000 37 440 000 40 393 334 107,89   38 340 029 
Daň z nemovitých věcí 728 901 733 333 787 458 107,38   751 200 
Sankční poplatky - obec 0 0 2 065           x   1 737 
Sankční poplatky - kraj 0 0 1 000           x   1 208 
Celkem odvody od FÚ 37 168 901 38 173 333 41 183 857 107,89   39 094 174 
DPPO hrazená obcí 200 000 1 373 751 1 373 751 100,00   1 121 304 
Ú h r n 37 368 901 39 547 084 42 557 608 107,61   40 215 478 
z toho: příjmy obce celkem  35 958 901 38 137 085 40 944 501 107,36   38 661 489 
            příjmy kraje celkem  1 410 000 1 410 000 1 613 107 114,40   1 553 989 

 

      
 
Rozpočet daňových příjmů byl pro rok 2014 schválen  ve výši 37 368 901 tis. Kč. Po úpravě položky 
daň z příjmů právnických osob hrazená obcí v souvislosti s výší této daně za zdaňovací období roku 
2013 přiznané k 30. 6. 2014, úpravě daňových příjmů obce a úpravě rozpočtu u daně z nemovitých 
věcí byl takto schválený rozpočet upraven na částku 39 547 084 tis. Kč. Pokud jde o daňové příjmy 
obdržené od finančního úřadu, došlo v roce 2014 k jejich navýšení proti roku 2013 o 2 089 683 tis. 
Kč. Daň z příjmů právnických osob hrazená obcí v roce 2014 přesáhla výši této daně uhrazené v roce 
2013 o 252 447 tis. Kč. Úhrn daňových příjmů převedených do rozpočtu byl v roce 2014 proti roku 
2013 o 2 342 130 Kč vyšší (o 5,82 %). Částkou ve výši 42 557 608 tis. Kč byl upravený rozpočet  
plněn na 107,61 %.  



 

 
Při meziročním porovnávání výnosů jednotlivých daní je nutné přihlédnout ke skutečnosti, že výnosy 
jednotlivých daní v roce 2013 byly zkresleny. Finanční úřad pro hl. m. Prahu při převodu výnosu daní 
v daném roce využil zákonné možnosti a použil část výběru inkasa na jednotlivých daních k úhradám 
vratek na jiných daních, přičemž „vypůjčené“ částky nepřevedl zpět na původní daně. Tím došlo ke 
zkreslení ročních výnosů u jednotlivých druhů daní. Celková výše inkasa daní, kterou mělo hl. m. Praha 
obdržet, nebyla zkreslením ovlivněna. 
 
Na plnění upraveného rozpočtu se zejména podílelo inkaso daně z přidané hodnoty, které v roce 2014 
dosáhlo výše 19 788 620 tis. Kč, tj. 105,65 % upraveného rozpočtu, což je 5,05 % nad úrovní roku 
2013 (absolutně o 951 192 tis. Kč). Na meziroční zvýšení výnosů DPH mělo vliv zejména nevyplacení 
nadměrných odpočtů daně z přidané hodnoty za zdaňovací období listopad a prosinec 2013 v rámci 
zahájení postupu k odstranění pochybností správcem daně u některých daňových subjektů. Tento vliv 
se vzhledem k postupnému vyplácení těchto nadměrných odpočtů v průběhu roku snižoval, nicméně 
část odpočtů nebyla do konce roku 2014 ještě vyplacena (cca 1-2 mld. Kč). Pozitivní vliv na inkaso 
daně měla i zavedená opatření pro boj s daňovými úniky, mezi která patří například zavedení povinnosti 
kauce pro obchodníky s pohonnými hmotami. 
 
Plnění daně z příjmů právnických osob částkou 9 655 917 tis. Kč naplnilo upravený rozpočet na 
115,78 %, ve srovnání s rokem 2013 bylo převedeno o 290 206 tis. Kč více (nárůst o 3,10 %). Růst 
inkasa této daně je dán vlivem ekonomického oživení. 
 
Plnění rozpočtu bylo naplněno i u inkasa daně z příjmů fyzických osob, inkaso činilo 10 948 797 tis. Kč 
(105,58 % upraveného rozpočtu) a v porovnání s rokem 2013 se jedná o růst ve výši 8,01 % 
(absolutně o 811 907 tis. Kč).  
 
Inkaso daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti činilo 9 158 017 tis. Kč, tj. 105,22 % 
upraveného rozpočtu. Oproti stejnému období roku 2013 došlo k nárůstu o 11,02 %, absolutně o 908 
955 tis. Kč. Vysoký procentní nárůst byl zejména důsledkem výše zmíněného zkreslení výnosů na této 
dani v roce 2013.  
 
Inkaso daně z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti se na naplnění rozpočtu podílelo 
částkou 774 317 tis. Kč (101,35 % upraveného rozpočtu), oproti roku 2013 došlo k poklesu 
o 22,41 % (absolutně o 223 625 tis. Kč). U sdílené části této daně došlo ke snížení oproti roku 2013 o 
321 673 tis. Kč, tj. o 78,81 %. Na poklesu se významně podílela mimo výše uvedeného zkreslení 
výnosů na této dani v roce 2013 i skutečnost, že starobní důchodci mohli zpětně uplatnit základní slevu 
na dani za rok 2013. U výlučné části dosáhlo plnění výše 687 804 tis. Kč, tj. 137,56 % upraveného 
rozpočtu, a v porovnání s rokem 2013 došlo k vyššímu výnosu u této části daně o 98 048 tis. Kč, tj. 
o 16,63 %.  
 
Plnění rozpočtu bylo vysoké také u inkasa daně z příjmů fyzických osob vybíraných srážkou, inkaso 
činilo 1 016 463 tis. Kč (112,69 % upraveného rozpočtu) a oproti stejnému období roku 2013 došlo 
k nárůstu výnosu o 14,22 %, tj. absolutně o 126 577 tis. Kč. Relativně vysoké plnění může souviset 
s vyšší než očekávanou výplatou dividend. 
 



 

Výnosy daně z nemovitých věcí, které jsou celé příjmem městských částí, a to podle skutečného výnosu 
této daně sdělovaného finančními úřady podle jednotlivých městských částí, jsou realizovány pravidelně 
měsíčně, počínaje měsícem dubnem. Částkou 787 458 tis. Kč byl upravený rozpočet ve výši 733 333 
tis. Kč naplněn na 107,38 %. Oproti roku 2013 se jedná o zvýšení ve výši 36 258 tis. Kč (tj. 
o 4,83 %).  
 
Daň z příjmů právnických osob za vlastní hl. m. Prahu byla pro rok 2014 rozpočtována ve výši 200 000 
tis. Kč. Dle skutečné výše této daně, která byla hl. m. Prahou vypočtena a uhrazena k 30. 6. 2014 za 
zdaňovací období roku 2013, byl upraven její rozpočet. Samostatnou zprávu o sestavě přiznání k dani 
z příjmů právnických osob za hl. m. Prahu projednala dne 10. 6. 2014 Rada hl. m. Prahy (usnesení č. 
1328), návrh na příslušné související úpravy rozpočtu vč. dotací městským částem projednalo a 
schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy dne 19. 6. 2014 (usnesení č. 40/6). 
 
Výši převodu sankčních poplatků hl. m. Praha nemůže ovlivnit ani předpokládat, proto nejsou 
rozpočtovány. Jejich meziroční výnos kolísá.  
  
Porovnání měsíčních výnosů daní celkem za obec a kraj za roky 2012, 2013 a 2014 zobrazuje 
následující stejně pojmenovaný graf. 
 

 
 
- odvody z loterií a jiných podobných her 
 
Plnění těchto příjmů je uvedeno v následující tabulce. 



 

 
v tis. Kč 

Druh odvodu Schv. rozp. Uprav. rozp. Skutečnost Plnění  Skutečnost 
2014 2014 2014 UR v % 2013 

Odvody z loterií  140 000 140 000 144 285 103,06 174 949 
Odvody z VHP a jiných tech. her. zař. 400 000 532 216 769 112 144,51 689 218 

C E L K E M 540 000 672 216 913 397 135,88 864 167 

      
Příjmy byly nově zavedeny od 1. 1. 2012. Hl. m. Praha za rok 2014 obdrželo od finančních úřadů za 
odvody z loterií a jiných podobných her celkem 913 397 tis. Kč, což je o 49 230 tis. Kč více (tj. o 
5,70 %) než v roce 2013.  
 
- na místních a správních poplatcích a na poplatku za komunální odpad  
 
Plnění těchto příjmů je uvedeno v následující tabulce, a to jak za vlastní hl. m. Prahu, tak orientačně i za 
městské části.  
       
      v tis. Kč 

Druh poplatku Schv. rozp. Uprav. rozp. Skutečnost % k UR   Skutečnost 
2014 2014 2014  2014   2013 

Správní poplatky 345 795 349 485 400 339 114,55   376 915 
v tom: HMP vlastní  200 000 200 000 222 915 111,46   209 755 
          městské části 145 795 149 485 177 424 118,69   167 160 
Poplatek za komunální odpad 721 000 721 000 699 732 97,05   705 291 
Místní poplatky 546 541 549 705 606 351 110,30   613 158 
v tom: HMP vlastní  220 000 220 000 226 406 102,91   222 850 
          městské části 326 541 329 705 379 945 115,24   390 308 
v tom:             
Popl. za láz. nebo rekr. pobyt 140 977 140 879 139 818 99,25   138 467 
v tom: HMP vlastní  130 000 130 000 128 623 98,94   127 602 
          městské části 10 977 10 879 11 195 102,90   10 865 
Popl. za užív. veř. prostranství 232 414 235 800 280 142 118,80   276 394 
v tom: HMP vlastní  7 000 7 000 10 768 153,83   9 325 
          městské části 225 414 228 800 269 374 117,73   267 069 
Poplatek z ubyt. kapacity 99 105 99 180 109 761 110,67   107 587 
v tom: HMP vlastní  72 000 72 000 76 180 105,81   74 714 
          městské části 27 105 27 180 33 581 123,55   32 873 
Poplatek ze psů  49 641 48 856 45 174 92,46   46 494 
v tom: HMP vlastní - převody MČ 11 000 11 000 10 835 98,50   11 209 
          městské části 38 641 37 856 34 339 90,71   35 285 
Poplatek ze vstupného 24 404 24 901 29 643 119,04   35 689 
Zrušené místní poplatky 0 89 1 813      x   8 527 
       

Výběr správních poplatků je závislý na počtu zpoplatňovaných úkonů a na výši sazeb za jejich 
provedení. Celkově bylo za hl. m. Prahu vybráno 400 339 tis. Kč, z toho za vlastní hl. m. Prahu 222 
915 tis. Kč. Schválený rozpočet vlastního hl. m. Prahy je naplněn na 111,46 % a výběr je o 13 160 tis. 
Kč vyšší než v roce 2013, s nárůstem 6,27 %. U městských částí byl celoroční upravený rozpočet ve 
výši 149 485 tis. Kč splněn částkou 177 424 tis. Kč, tj. na 118,69 %. Celkově byl rozpočet za hl. m. 
Prahu naplněn na 114,55 %, s meziročním růstem výběru o 23 424 tis. Kč, tj. o 6,21 %. 



 

 
Výběr poplatků za komunální odpad je závislý na výši sazby poplatku stanovené obecně závaznou 
vyhláškou hl. m. Prahy. Od roku 2003 se poplatek za komunální odpad stanovuje v závislosti na počtu, 
objemu a frekvenci obsluhy sběrných nádob objednaných plátcem poplatku. Za období od platnosti 
vyhlášky došlo dvakrát ke zvýšení poplatku (od 1. 1. 2004 a od 1. 2. 2005). 
 
Na poplatku za komunální odpad rozpočtovaném pro rok 2014 ve výši 721 000 tis. Kč bylo vybráno 
celkem 699 732 tis. Kč, což činí 97,05 % schváleného rozpočtu. Oproti roku 2013 se jedná o snížení 
ve výši 5 559 tis. Kč, tj. o 0,79 %.  
 
Celkový výběr místních poplatků za rok 2014 činil 606 351 tis. Kč, což představuje snížení oproti roku 
2013 o 1,11 % (absolutně o 6 807 tis. Kč). Pokles výběru byl způsoben zejména klesající tendencí 
výběru zrušeného místního poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj, nižším výběrem místního 
poplatku ze psů (oproti roku 2013 je registrováno o 1 656 psů méně) a nižším inkasem místního 
poplatku ze vstupného, které je závislé na počtu pořádaných akcí. Přes meziroční pokles byl rozpočet 
naplněn na 110,30 %. 
 
K nejvyššímu procentnímu růstu oproti roku 2013 došlo u výběru místního poplatku za užívání 
veřejného prostranství – celkem o 3 748 tis. Kč (tj. o 1,36 %), z toho u vlastního hl. m. Prahy 
o 1 443 tis. Kč a u městských částí o 2 305 tis. Kč 
 
Vybrané finanční prostředky u zrušených místních poplatků tvoří jen doplatky místního poplatku za 
provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení, který byl od 1. 1. 2012 
Ministerstvem financí zrušen. 
 
K plnění usnesení rady ZHMP: 

 
Usnesením Rady ZHMP č. 1096 ze dne 12. 10. 1999 bylo uloženo informovat Radu ZHMP v rámci 
rozborů hospodaření hl. m. Prahy o výzvách finančních úřadů k úhradám daňových nedoplatků daně 
z převodu nemovitostí ručitelem a o následných úhradách těchto daňových nedoplatků. 
Za rok 2014 neobdrželo hl. m. Praha žádnou výzvu k zaplacení ručitelem. 
 
Nedaňové příjmy (tř. 2) 
 
V roce 2014 byly nedaňové příjmy rozpočtovány ve výši 851 133,3 tis. Kč a plněny k 31. 12. 2014 ve 
výši 5 537 971,84 tis. Kč. 
 

v tis. Kč 

Položka Název seskupení 
položek 

RS  
2014 

RU  
31. 12. 2014 

Skutečnost  
31. 12. 2014 

Skutečnost  
31. 12. 2013 

211X Příjmy z vlastní činnosti 5 700,00 153 481,00 190 639,59 133 185,4 

212X Odvody přebytků org. 
s přímým vzt. 334 333,30 412 691,60 412 194,90 169 728,6 

213X Příjmy z pronájmu 
majetku 0,00 0,00 0,00 0,0 

214X Příjmy z úroků a 
realizace fin. maj. 171 300,00 1 080 110,00 4 207 190,33 1 692 357,7 

221X Přijaté sankční      339 800,00 405 880,10 410 112,59 286 284,6 



 

platby 

222X Vratky z fin. vyp. 
předchozích let 0,00 185 398,00 194 516,72 205 800,0 

232X Ostatní nedaňové 
příjmy 0,00 11 935,90 32 012,73 45 544,5 

24XX Přijaté splátky půjč. 
prostředků 0,00 0,00 91 304,98 12 342,3 

CELKEM  851 133,30 2 249 496,60 5 537 971,84 2 545 243,1 

 
Nedaňové příjmy tvoří 9,72 % z celkového objemu skutečných příjmů vlastního hlavního města Prahy 
k 31. 12. 2014. Celkově jsou tyto příjmy plněny na 246,19 % upraveného rozpočtu. Objemově 
největším a tudíž rozhodujícím druhem nedaňových příjmů jsou příjmy z úroků a realizace finančního 
majetku ve výši 4 207 190,33 tis. Kč. Jedná se o úrokové příjmy z finančních derivátů, dividendy 
Pražská teplárenská Holding, a. s., Pražská plynárenská Holding, a. s., Pražská energetika Holding, a. 
s., a příjmy z úroků KCP, a.s. Dalšími objemově důležitými příjmy jsou přijaté sankční platby ve výši 
410 112,59 tis. Kč – jde především o příjmy spojené s odtahy motorových vozidel na území hlavního 
města Prahy, které brání bezpečnosti silničního provozu, či jinými pokutami vybíranými Městskou policií 
hlavního města Prahy a odbory DPC MHMP, RFD MHMP, DSC MHMP, SLU MHMP, OZP 
MHMP a OPP MHMP.  
 
Novým příjmem v roce 2014 bylo zapojení 50% odvodu z volných zdrojů investičních fondů 
příspěvkových organizací k 31. 12. 2013 v celkové výši 193 357,2 tis. Kč. Na základě usnesení 
Rady hlavního města Prahy č. 1959 ze dne 29. 10. 2013 byl 50% odvod z předpokládaných volných 
zdrojů z investičních fondů příspěvkových organizací v působnosti hl. m. Prahy zapracován do 
jednotlivých kapitol rozpočtu příjmů: kap. 01 – 12 404,8 tis. Kč, kap. 02 – 11 525,7 tis. Kč, kap. 03 – 
2 846,2 tis. Kč, kap. 05 – 30 216,9 tis. Kč, kap. 06 – 118 207,9 tis. Kč, kap. 07 – 11 472,5 tis. Kč a 
kap. 08 – 6 683,2 tis. Kč. Odvod z investičního fondu se vztahoval na příspěvkové organizace, které 
měly odpisy kryty z rozpočtu hl. m. Prahy. Dalším zdrojem příjmů byl v roce 2014 odvod 50 % ročních 
odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku z hlavní činnosti zúčtovaných na investiční fond 
příspěvkových organizací hl. m. Prahy a krytých neinvestičním příspěvkem z rozpočtu hl. m. Prahy. 
Částka odvodu ve výši 35 % schválených ročních odpisů z hlavní činnosti krytých neinvestičním 
příspěvkem z rozpočtu hl. m. Prahy na daný rok byla součástí rozpočtu příjmů na rok 2014 ve výši 
140 976,1 tis. Kč. Součástí položky odvodů přebytků organizací s přímým vztahem jsou i odvody 
z investičního fondu ve smyslu § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., ve znění platných 
předpisů. Odvody přebytků organizací s přímým vztahem k 31. 12. 2014 činí celkem 412 194,90 tis. 
Kč. 
Významným nedaňovým příjmem jsou i přijaté sankční platby ve výši 410 112,6 tis. Kč z toho: kap. 02 
– 2 795,2 tis. Kč,  kap. 03 – 269 162,9 tis. Kč, kap. 04 – 2 833,4 tis. Kč, kap. 05 – 654,5 tis. Kč, 
kap. 06 – 3 902,3 tis. Kč, kap. 07 – 115 321,1 tis. Kč, kap. 08 – 9 299,4 tis. Kč, kap. 09 – 2 944,1 
tis. Kč a kap. 10 – 3 199,7 tis. Kč.  
Součástí nedaňových příjmů jsou i příjmy z vlastní činnosti, které k 31. 12. 2014 dosáhly výše 
190 639,59 tis. Kč. Příjmy z vlastní činnosti se promítají v kap. 02 ve výši 177 027,74 tis. Kč – 
odměna od EKO-KOM, v kap. 10 525,16 tis. Kč – úhrady z plateb parkovného na 14 parkovištích 
P+R včetně plateb parkovného z mincovních automatů Dopravního podniku hl. m. Prahy, a. s., v kap. 
05 ve výši 92,59 tis. Kč – odbor SCZ MHMP: příjmy za tiskopisy (recepty a žádanky s modrým 
pruhem na opiáty), v kap. 07 ve výši 2 357,27 tis. Kč – za povinné úhrady nákladů za pobyt zvířat 
v ÚPOZ MP od jejich majitelů, a v kap. 09 ve výši 636,83 tis. Kč – Archiv hl. m. Prahy – poplatky za 



 

zhotovené foto-, mikro- a xerokopie, poplatky za rešerše a za poskytnutí reprodukčních práv podle 
platného ceníku archivní správy Ministerstva vnitra.  
 
V nedaňových příjmech za rok 2014 se promítá i proúčtování odvodů příspěvkových organizací 
z finančního vypořádání za rok 2013. 
 
Nedaňové příjmy podle jednotlivých kapitol                                                 v tis. Kč 

Kap. Název kapitoly RS  
2014 

RU           
31. 12. 2014 

Skutečnost 
 31. 12. 2014 

Skutečnost 
31. 12. 2013 

01 Rozvoj obce 15 913,50 49 475,2 49 500,93 28 969,9 
02 Městská infrastruktura 36 035,60 191 613,90 224 771,67 178 478,0 
03 Doprava 162 287,90 224 681,30 304 219,85 185 634,7 
04 Školství, mládež a sport 0,00 114 156,20 106 667,52 125 722,6 
05 Zdravotnictví a soc. oblast 77 602,80 154 448,80 154 374,46 84 665,6 
06 Kultura a cestovní ruch 156 554,90 200 524,00 203 459,30 76 127,3 
07 Bezpečnost 216 583,80 235 714,70 173 023,55 121 142,3 
08 Hospodářství 12 254,80 932 320,20 4 079 043,87 1 317 484,6 
09 Vnitřní správa 2 600,00 3 904,00 24 001,72 25 668,4 
10 Pokladní správa 171 300,00 142 658,30 218 908,97 401 349,7 

 CELKEM 851 133,30 2 249 496,6 5 537 971,84 2 545 243,1 
 
V porovnání se stejným obdobím roku 2013 je k 31. 12. 2014 vykázán nárůst nedaňových příjmů o 
2 992 728,74 tis. Kč.    
 
Přehled o plnění nedaňových příjmů v jednotlivých kapitolách: 
 
Kapitola 01 – Rozvoj obce 
V roce 2014 činily příjmy v kap. 01 celkem 49 500,9 tis. Kč, z toho: 
 
Odvody přebytků org. s přímým vzt. – 15 913,5 tis. Kč 
Odvod 50 % z volných zdrojů investičního fondu PO k 31. 12. 2013 a 35% odvod schválených 
ročních odpisů z hlavní činnosti krytých neinvestičním příspěvkem z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2014 
příspěvkové organizace Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy ve výši 15 913,5 tis. Kč. 
 
Příjmy z úroků a realizace finančního majetku – 5,8 tis. Kč 
Na pol. 2141 jsou zahrnuty příjmy z bankovních úroků ve výši 5,8 tis. Kč. 
 
Vratky z fin. vyp. předchozích let – 33 561,7 tis. Kč 
Položka 2229 zahrnuje příjmy z finančního vypořádání PO Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy za 
rok 2013 ve výši 33 561,7 tis. Kč. 
 
Ostatní nedaňové příjmy – 19,9 tis. Kč 
 Na pol. 2324 se projevilo pojistné plnění z pojištění odpovědnosti (povinné ručení) ve výši 19,9 tis. 
Kč za opravu komunikace a dopravní značení – OMI MHMP.   
 



 

Kapitola 02 – Městská infrastruktura 
V roce 2014 činily příjmy v kap. 02 celkem 224 771,7 tis. Kč, z toho: 
 
Příjmy z vlastní činnosti – 177 027,7 tis. 
Odměna od EKO-KOM, a.s., ve výši 177 027,7 tis. Kč (UR je oproti skutečnosti nižší o 29 246,7 tis. 
Kč, tj. částka, která byla připsána na účet hl. m. Prahy v prosinci 2014, ale rozpočet byl navýšen až v r. 
2015). 
 
Odvody přebytků org. s přímým vzt.  37 335,6 tis. Kč 
Odvod 50 % z volných zdrojů investičního fondu PO k 31. 12. 2013 a 35% odvod schválených 
ročních odpisů z hlavní činnosti krytých neinvestičním příspěvkem z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2014 
příspěvkových organizací ZOO hl. m. Prahy a BZ hl. m. Prahy. 
 
Přijaté sankční platby – 2 795,2 tis. Kč 
Přijaté sankční platby – pokuty převedené Českou inspekcí ŽP a pokuty OZP MHMP za porušení 
zákona o ochraně ovzduší, přírody a krajiny celkem ve výši 2 482,2 tis. Kč, pokuty MZO MHMP 
uložené na úseku ochrany životního prostředí 37,1 tis. Kč a pokuta MČ Praha 10 (160,8 tis. Kč) a 
MČ Praha 13 (115,1 tis. Kč). 
 
Vratky z fin. vyp. předchozích let – 6 547,4 tis. Kč 
Finanční vypořádání PO (3 656,7 tis. Kč), finanční vypořádání městských částí (2 757,2 tis. Kč) a 
vratka grantu České společnosti ornitologické (133,5 tis. Kč) za rok 2013. 
Ostatní nedaňové příjmy – 1 065,8 tis. Kč 
Ostatní nedaňové příjmy ve výši 1 065,8 tis. Kč – úhrady za způsobené škody a zničený majetek 
v městských parcích a lesoparcích, úhrady za vodohospodářské havárie, náhrady za soudní poplatky 
apod. 
 
Kapitola 03 – Doprava  
V roce 2014 činily příjmy v kap. 03 celkem 304 219,9 tis. Kč, z toho: 
 
Příjmy z vlastní činnosti – 10 525,2 tis. Kč 
TSK hl. m. Prahy: Příjmy z vlastní činnosti ve výši 10 525,2 tis. Kč jsou realizovány z plateb 
parkovného na 14 parkovištích P+R včetně plateb parkovného z mincovních automatů DPP, a.s.   
 
Odvody přebytků org. s přímým vzt. – 8 287,9 tis. Kč 
Odvod 50 % z volných zdrojů investičního fondu PO k 31. 12. 2013 a 35% odvod schválených 
ročních odpisů z hlavní činnosti krytých neinvestičním příspěvkem z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2014 
PO ROPID ve výši 2 269,8 tis. Kč a PO TSK hl. m. Prahy ve výši 6 018,1 tis. Kč. 
 
Příjmy z úroků a realizace finančního majetku – 0,2 tis. Kč 
Příjem ve výši 0,2 tis. Kč na položce 2143 je z kurzového rozdílu u příjmů inkasovaných v cizí měně.  
 
Přijaté sankční platby – 269 162,9 tis. Kč 
DSC MHMP: Plnění příjmů ve výši 210 913,7 tis. Kč tvoří sankce uložené za porušení § 60 zákona č. 
200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů; § 62 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů; § 125 zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění do 31. 7. 



 

2011; § 125c, § 125d a § 125f zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 16 písm. C) zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve 
znění pozdějších předpisů.  
ODA MHMP: Plnění příjmů ve výši 7 466,1 tis. Kč. Jedná se ve všech případech o plnění na základě 
správních deliktů podle § 35 zák. č. 111/1994 Sb., zákona o silniční dopravě ve znění pozdějších 
předpisů. Tyto příjmy jsou vytvářeny v odd. dopravního úřadu  (autobusová a kamionová doprava) a 
dále v odd. taxislužby, kde vedle již uvedeného zákona o silniční dopravě jsou prováděny kontroly a 
správní postih podle zákona o cenách (zák. č. 526/1990 Sb.). Příjmy z hotovostní pokladny a dále i 
příjmových automatů jsou správními poplatky dle zákona o silniční dopravě. Jedná se o následující 
agendy: osvědčení o odborné způsobilosti dopravce, vydání eurolicencí, průkazy řidiče taxislužby a 
vydávání duplikátů veřejných listin. U silničního správního úřadu pak jde o  poplatky ze správní činnosti 
 podle § 25 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, za 
rozhodnutí o zvláštním užívání komunikací.     
FON MHMP: Příjmy za porušení rozpočtové kázně od Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s. – 
projekty OPPK ve výši 50 783,1 tis. Kč 
 
Vratky z fin. vyp. předchozích let – 199,4 tis. Kč 
Částku tvoří odvody PO ROPID ve výši 199,1 tis. Kč a PO TSK hl. m. Prahy ve výši 0,3 tis. Kč 
v rámci finančního vypořádání za rok 2013. 
 
Ostatní nedaňové příjmy – 16 044,3 tis. Kč 
 3 974,7 tis. Kč tvoří nedaňové příjmy TSK hl. m. Prahy (vrácené přeplatky účtované jako výdaje 
minulých let, dobropisy a pojistné náhrady za způsobené škody). 
OMI MHMP: Příjmy na pol. 2324 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady jsou ve výši 30,6 tis. Kč. 
DSC MHMP: Příjmy ve výši 143,6 tis. Kč na pol. 2329 jsou z prodeje kolků. 
ODA MHMP: Příjmy ve výši 477 tis. Kč na pol. 2329 jsou z prodeje kolků. 
RFD MHMP: Příjmy ve výši 11 418,4 tis. Kč tvoří platby za dopravní obslužnost OC Šestka, 
Europark Shopping center, DTZ, DHL a IKEA. 
 
Kapitola 04 – Školství, mládež a sport  
V roce 2014 činily příjmy v kap. 04 celkem 106 667,5 tis. Kč, z toho: 
 
Odvody přebytků org. s přímým vzt.  – 71 586,2 tis. Kč 
Příjmy evidované na položce 2122 činí 71 586,2 tis. Kč, představují odvod PO z investičního fondu do 
rozpočtu hl. m Prahy a zároveň o stejnou částku zvýšení neinvestičního příspěvku školám a školským 
zařízením na úhradu zvýšených provozních nákladů.  
 
Přijaté sankční platby – 2 833,4 tis. Kč  
Příjmy jsou evidované na položce 2212 a představují prostředky ve výši 2 833,4 tis. Kč odvedené 
příjemci podpory OPP Adaptabilita, které byly využity v rozporu s podmínkami, stanovenými hl. m. 
Prahou pro realizaci projektů OPP Adaptabilita. 
 
Vratky z fin. vyp. předchozích let – 32 247,9 tis. Kč 
Jedná se o příjmy z finančního vypořádání MČ a příspěvkových organizací HMP a MČ. U odboru 
SMS HMP se jedná o finanční vypořádání poskytnutých grantů a ukončení financování akcí 
realizovaných v rámci OPP Adaptabilita. 



 

 
Kapitola 05 – Zdravotnictví a soc. oblast  
V roce 2014 činily příjmy v kap. 05 celkem 154 374,5 tis. Kč, z toho: 
 
Příjmy z vlastní činnosti – 92,6 tis. Kč 
Jedná se o příjmy za tiskopisy (recepty a žádanky s modrým pruhem na opiáty) ve výši 92,6 tis. Kč. 
 
Odvody přebytků org. s přímým vzt. – 77 845,9 tis. Kč 
Jedná se o odvod do rozpočtu hl. m. Prahy 50 % z volných zdrojů investičních fondů příspěvkových 
organizací k 31. 12. 2013 a 35% odvod schválených ročních odpisů z hlavní činnosti PO krytých 
neinvestičním příspěvkem z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2014 (usnesení RHMP č. 2214 ze dne 26. 11. 
2013). 
  
Přijaté sankční platby – 654,5 tis. Kč 
Jedná se o sankční platby za porušení rozpočtové kázně a pokuty za správní delikty poskytovatelů zdr. 
a soc. služeb ve výši 654,5 tis. Kč. 
 
Vratky z fin. vyp. předchozích let – 74 008,1 tis. Kč 
Jedná se o odvody z finančního vypořádání (příspěvkových organizací hl. m. Prahy, MČ a ostatních 
subjektů) ve výši 56 692,6 tis. Kč a odvody příspěvkových organizací hl. m. Prahy do fondu FV PO 
hl. m. Prahy ve výši 17 315,5 tis. Kč. 
 
 
Ostatní nedaňové příjmy – 1 773,4 tis. Kč 
Ostatní příjmy zahrnující vratky sociálních dávek a výživného z MČ a nákladů exekuce v celkové výši 
1 773,4 tis. Kč. 
 
Kapitola 06 – Kultura a cestovní ruchu 
 
V roce 2014 činily příjmy v kap. 06 celkem 203 459,3 tis. Kč, z toho: 
 
Odvody přebytků org. s přímým vzt. – 157 912,2 tis. Kč 
152 617,2 tis. Kč – odvod 50 % volných zdrojů a 35 % z investičních fondů kulturních organizací (usn. 
RHMP č. 2214 ze dne 26. 11. 2013). Usnesením RHMP č. 1079 byl snížen odvod Divadlu Spejbla a 
Hurvínka z 224,3 tis. Kč na nulový stav a usnesením RHMP č. 2447 byl snížen odvod Studiu Ypsilon 
ze 43,4 tis. Kč na 30 tis. Kč, snížení celkem o 237,7 tis. Kč. 
5 295 tis. Kč – odvod z investičního fondu za současného zvýšení neinvestičního příspěvku, z toho: 795 
tis. Kč HD v Karlíně, 2 500 tis. Kč Muzeum hl. m. Prahy a 2 000 tis. Kč Galerie hl. m. Prahy (usn. 
RHMP č. 1427, č. 2368 a č. 2951). 
 
Přijaté sankční platby – 3 902,3 tis. Kč 
2 624,4 tis. Kč – přijaté sankční platby uložené odborem památkové péče MHMP za porušení zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 1 221,9 tis. Kč – sankce za 
poručení rozpočtové kázně uložené odborem evropských fondů MHMP a 56 tis. Kč – pokuty za 
pozdní vyúčtování grantů uložené odborem kultury, památkové péče a cestovního ruchu MHMP. 
 



 

Vratky z fin. vyp. předchozích let – 39 395,2 tis. Kč 
2 115,9 tis. Kč – vratky nevyčerpaných grantů z roku 2013. 
34 479,4 tis. Kč – proúčtování odvodu finančních prostředků z finančního vypořádání 2013. 
716,7 tis. Kč – odvod z investičního fondu Divadla pod Palmovkou a Muzea hl. m. Prahy z důvodu 
vykrytí ztráty hlavní činnosti z roku 2013 z rozpočtu hl. m. Prahy. 
2 083,2 tis. Kč – proúčtování odvodu nevyčerpaných účelových prostředků z roku 2013 za 
současného proúčtování navýšení neinvestičního příspěvku (usn. RHMP č. 539). 
 
Přijaté splátky půjč. prostředků – 2 249,6 tis. Kč 
Vratka zápůjčky od Integračního centra Praha o.p.s. 
 
Kapitola 07 - Bezpečnost 
V roce 2014 činily příjmy v kap. 07 celkem 173 023,6 tis. Kč, z toho: 
 
Příjmy z vlastní činnosti – 2 357,3 tis. Kč 
Povinné úhrady nákladů za pobyt zvířat v ÚPOZ MP od jejich majitelů ve výši 2 357,3 tis. Kč. 
 
Odvody přebytků org. s přímým vzt. – 31 058,8 tis. Kč 
Odvod 50 % z volných zdrojů investičního fondu PO k 31. 12. 2013 a 35% odvod schválených 
ročních odpisů z hlavní činnosti krytých neinvestičním příspěvkem z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2014 
příspěvkové organizace Správa služeb hl. m. Prahy ve výši 31 058,8 tis. Kč. 
 
 
 
Přijaté sankční platby – 115 321,1 tis. Kč 
Přijaté sankční platby – pokuty Městské policie HMP ve výši 45 822,6 tis. Kč, příjmy za odtahy 
motorových vozidel od Správy služeb HMP ve výši 69 468,5 tis. Kč, pokuta firmě COFI, s.r.o., za 
nedodržení smluvních podmínek 30 tis. Kč. 
 
Vratky z fin. vyp. předchozích let – 19 220,9 tis. Kč 
Odvod z finančního vypořádání PO Správa služeb hl. m. Prahy a MČ ve výši 19 220,9 tis. Kč za rok 
2013. 
 
Ostatní nedaňové příjmy – 5 065,5 tis. Kč 
Příjmy ve výši 5 065,5 tis. Kč – finanční vypořádání MP HMP (převod z depozitního účtu), přijaté 
neinvestiční dary na provoz ÚPOZ MP, pojistné náhrady MP HMP, nekapitálové příspěvky a náhrady, 
nahodilý příjem za ubytování ve školicím středisku chata Labská po pokrytí rekreačního a ubytovacího 
poplatku, bonus od Pražské plynárenské z přeplatku zaplacené zálohy. 
 
Kapitola 08 – Hospodářství 
 
V roce 2014 činily příjmy v kap. 08 celkem 4 079 043,9 tis. Kč, z toho: 
 
Odvody přebytků org. s přímým vzt. – 12 254,8 tis. Kč 
Jedná se o odvod do rozpočtu hl. m. Prahy 50 % z volných zdrojů investičního fondu příspěvkové 
organizace k 31. 12. 2013 a 35% odvod schválených ročních odpisů z hlavní činnosti krytých 



 

neinvestičním příspěvkem z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2014 příspěvkové organizace Správa 
pražských hřbitovů.   
 
Příjmy z úroků a realizace finančního majetku – 3 962 716,4 tis. Kč 
Jedná se o dividendy Pražská teplárenská Holding, a.s., 3 414 554,00 tis. Kč, Pražská plynárenská 
Holding, a.s., 102 000,00 tis. Kč, Pražská energetika Holding, a.s., 436 801,40 tis Kč a příjmy 
z úroků KCP, a.s., 9 361,00 tis. Kč.  
 
Přijaté sankční platby – 9 299,4 tis. Kč 
Jedná se vrácené prostředky za porušení rozpočtové kázně z Operačního programu Praha – 
konkurenceschopnost ve výši 9 299,41 tis. Kč.  
 
Vratky z fin. vyp. předchozích let – 1 988,7 tis. Kč 
Jedná se o odvod z finančního vypořádání Správy pražských hřbitovů za rok 2013. 
 
Ostatní nedaňové příjmy – 3 729,2 tis. Kč 
Součástí ostatních nedaňových příjmů jsou vratky náhrad soudních řízení, pokuty za radar a refundace 
pohřebného. Jedná se o náhradu od Ministerstva pro místní rozvoj pro městské části za účelně 
vynaložené náklady na pohřbení zemřelého v případě, kdy zákon č. 256/2001 Sb., stanoví povinnost 
zajistit pohřbení obci. 
 
Přijaté splátky půjčených prostředků – 89 055,4 tis. Kč 
Jedná se o vrácenou půjčku od Kongresového centra Praha, a.s.,  
 
Kapitola 09 – Vnitřní správa 
V roce 2014 činily příjmy v kap. 09 celkem 24 001,7 tis. Kč, z toho: 
 
Příjmy z vlastní činnosti – 636, 8 tis. Kč 
POL 2111 (636,8 tis. Kč) – vybrané vstupné, prodej publikací, rešerší, poplatků za zhotovení 
archiválií, xerox, výpisy z matrik, překročené limity služebních telefonů apod. 

  
  Příjmy z úroků a realizace finančního majetku – 167,0 tis. Kč 

POL 2141 (151,4 tis. Kč) – příjmy z úroků (OPPA, OPPK, OZV MHMP, převody mezi účty města), 
POL 2143 (15,6 tis. Kč) – kursové rozdíly, vratky za služební cesty. 
 
Přijaté sankční platby – 2 944,1 tis. Kč 
POL 2212 (2 944,1 tis. Kč) – vybrané pokuty za porušení vyhlášek a nařízení HMP, dále za porušení 
zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy. 
 
Vratky z fin. vyp. předchozích let – 16 096,8 tis. Kč 
POL 2221, 2222, 2223 (16 096,8 tis. Kč) – finanční vypořádání minulých let městských částí, rezervy 
OPPK a vypořádání neinvestiční dotace Moravskoslezskému kraji na provoz videokonferencí – INF 
MHMP. 
 



 

Ostatní nedaňové příjmy – 4 157,0 tis. Kč 
POL 2324, 2329 (4 157,0 tis. Kč) – dobropisy minulých období, příjmy za ztráty a nálezy, vratky 
úhrad nákladů soudního řízení, vratky za služební cesty, vrácené finanční prostředky z depozitního účtu 
za mzdy 12/2013, opravy UCT MHMP, příjmy od zaměstnanců související s úhradou poměrných 
nákladů zaměstnavatele v důsledku předčasného ukončení studia na vysoké škole, vratky přeplatků 
správních úřadů nebo refundace nákladů za hovorné uskutečněné v minulých účetních období. 
 
Kapitola 10 – Pokladní správa 
V roce 2014 činily příjmy v kap. 10 celkem 218 909,0 tis. Kč, z toho: 
 
Příjmy z úroků a realizace finančního majetku – 244 301,0 tis. Kč 
POL 2141 ve výši 244 301,0 tis. Kč – příjmy z úroků a úrokové příjmy z derivátů.  
 
Přijaté sankční platby – 3 199,6 tis. Kč 
POL 2211 jsou zahrnuty příjmy převáděné celními úřady a Českou inspekcí životního prostředí (podíl 
obce z pokut ukládaných za porušení předpisů o ochraně životního prostředí) ve výši 3 199,7 tis. Kč.  
 
Vratky z fin. vyp. předchozích let –  -28 739,6 tis. Kč 
POL 2229 zahrnuje vratky MČ z finančního vypořádání za rok 2013 ve výši -28 739,6 tis. Kč. 
 
Ostatní nedaňové příjmy – 148,0 tis. Kč 
POL 2328 ve výši 148,00 tis. Kč – jedná se o mylnou platbu, která byla vrácena na účet 
poskytovatele prostřednictvím kap. 08. 
 

V nedaňových příjmech jsou zařazeny mj. ty příjmy, které jsou spojeny s určitým sankčním postihem. 
Do rozpočtu hl. m. Prahy jsou převáděny celními úřady a Českou inspekcí životního prostředí 
(např. podíl obce z pokut ukládaných za porušení předpisů o ochraně životního prostředí) a dále se 
jedná o pokuty ukládané Městskou policií hl. m. Prahy a odbory MHMP. Plnění nedaňových příjmů je 
uvedeno v tabulce. 
 

      
      v tis. 

Kč  

Druh platby Schvál. rozp. Uprav. rozp. Skutečnost % k   Skutečnost 
2014 2014 2014 upr. rozp.   2013 

Ú h r n 339 800 405 880 410 113 101,04   286 285 
Z toho:             
Převody od finančních institucí *)                    x               x 3 200           x   748 
Městská policie HMP 50 000 50 000 45 823 91,65   50 924 
Odtahy vozidel 135 000 135 000 69 468 51,46   59 059 
Odbory MHMP 149 000 199 783 226 837 113,54   149 859 
Ostatní 5 800 21 097 64 785 307,08   25 695 
 *) není rozpočtováno 
 
Rozpočet sankčních plateb vlastního hl. m. Prahy byl schválen ve výši 339 800 tis. Kč, po úpravě 
rozpočtu ve výši 405 880 tis. Kč dosáhlo plnění výše 101,04 % částkou 410 113 tis. Kč. Z částky 



 

inkasa sankčních plateb činily převody od finančních institucí 3 200 tis. Kč, pokuty vybrané Městskou 
policií hl. m. Prahy 45 823 tis. Kč, 64 785 tis. Kč představují vrácené finanční prostředky z projektu 
Operačního programu Praha – Konkurenceschopnost (OPPK) a 69 468 tis. Kč jsou příjmy za nucené 
odtahy vozidel realizované Správou služeb hl. m. Prahy. 
 
Rozpočet příjmů za nucené odtahy vozidel byl částkou 69 468 tis. Kč plněn na 51,46 % a oproti částce 
59 059 tis. Kč, realizované ve stejném období roku 2013, došlo k nárůstu příjmů o 10 409 tis. Kč.  
 
Odbory MHMP vybraly 226 837 tis. Kč, tj. v porovnání se stejným obdobím roku 2013 o 76 978 tis. 
Kč více.  
 
Městská policie hl. m. Prahy od poloviny května r. 2005 převádí vybrané pokuty na tři zvláštní příjmové 
účty hl. m. Prahy, které byly zřízeny k rozlišení, zda pokuty byly vybrány na místě či byly uhrazeny 
později (složenkou, převodem z účtu, příp. byly složeny v hotovosti v pokladně Městské policie hl. m. 
Prahy) anebo zda byly Městskou policií hl. m. Prahy vymoženy. Stav finančních prostředků na těchto 
účtech činí za rok 2014 částku 45 823 tis. Kč. Z této částky představují blokové pokuty na místě 
zaplacené 40 313 tis. Kč, pokuty zaplacené na základě složenky 3 273 tis. Kč a zbytek ve výši 2 237 
tis. Kč činí úhrada pokut uložených v dřívějších obdobích. Výběr sankčních plateb za rok 2014 u 
Městské policie hl. m. Prahy se oproti stejnému období roku 2013 snížil o 5 101 tis. Kč, tj. o 10,02 %.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pokuty Městské policie hl. m. Prahy uložené v blokovém řízení 

Druh blokové pokuty rok 2013 rok 2014 
počet pokut tis. Kč počet pokut tis. Kč 

za přestupky proti bezp. silnič. provozu 129 743 45 459 135 988 41 032 
z toho: v hotovosti 118 653 38 015 127 060 36 273 
            na místě nezaplacené 11 090 7 444 8 928 4 759 
přestupky proti veřejnému pořádku 13 195 7 025 18 789 9 772 
z toho: v hotovosti 7 686 2 310 10 792 3 063 
            na místě nezaplacené 5 509 4 715 7 997 6 709 
ostatní přestupky 4 860 1 702 5 578 1 970 
z toho: v hotovosti 3 678 783 4 300 977 
            na místě nezaplacené 1 182 919 1 278 993 
celkem uložené blokové pokuty 147 798 54 186 160 355 52 774 
z toho: v hotovosti 130 017 41 108 142 152 40 313 
            na místě nezaplacené 17 781 13 078 18 203 12 461 

 
Přehled o výsledcích exekučních řízení 

 
K 31. 12. 2014 bylo úplně vymoženo 2 917 nedoplatků ve výši 21 709 271 Kč a částečně 
831 nedoplatků ve výši 5 782 574 Kč. Do rozpočtu hl. m. Prahy bylo převedeno celkem 



 

27 491 845 Kč. Následující tabulka tvoří Přehled o vymáhání nedoplatků k 31. 12. 2014. 
 

S T A V k 1.1.20141) k 31.3.2014 k 30.6.2014 k 30.9.2014 k 31.12.2014

1.

Nedoplatky evidované k vymáhání, u 
nichž bylo zahájeno vymáhací řízení a 
neuplynula lhůta pro výkon rozhodnutí 
(počet):

12 923 13 648 13 097           14 653       16 694

Z toho:

Odbory MHMP: 129 202 13 647           13 096 14 651 16 6922)

Příjem 34 – jiné správní orgány 2 0 0 1 1

Příjem 58 – státní rozpočet 1 1 1 1 1

2.

Nedoplatky evidované k vymáhání, u 
nichž bylo zahájeno vymáhací řízení a 
neuplynula lhůta pro výkon rozhodnutí 
(Kč):

225 337 928 243 313 218 237 563 013 266 759 544 304 246 032

Z toho:

Odbory MHMP: 225 284 428 243 263 218) 237 513 013 266 658 544 304 145 032

Příjem 34 – jiné správní orgány 3 500 0 0 51 000 51 000

Příjem 58 – státní rozpočet 50 000          50 000 50 000 50 000 50 000

3.
Nedoplatky zcela vymožené, celkem 
(počet):

0 556 1 161 1 849 2 917

Z toho:

Odbory MHMP: 0 556 1 161 1 849 2 917

Příjem 34 – jiné správní orgány 0 0 0 0 0

Příjem 58 – státní rozpočet 0 0 0 0 0

4.
Nedoplatky zcela vymožené, celkem 
(Kč):

0 3 455 027 9 002 395 14 910 672 21 709 271

Z toho:

Odbory MHMP: 0 3 455 027 9 002 395 14 910 672 21 709 271

Příjem 34 – jiné správní orgány 0 0 0 0 0

Příjem 58 – státní rozpočet 0 0 0 0 0  
Vysvětlivky k TAB:   
V tabulce TAB nejsou evidovány údaje o nedoplatcích, u nichž nebylo k 31. 12. 2014 zahájeno 
vymáhací řízení. 
1) Počáteční stav k 1. 1. 2014 v 1. a 2. řádku tabulky představuje počet nedoplatků (v řádku 2. 
vyjádřeném v Kč), u nichž bylo vymáhací řízení zahájeno v předchozím období a které nebyly 
k tomuto datu uhrazeny.  
Pro přehlednost výsledků vymáhacího řízení ve sledovaném období jsou počáteční stavy ve 3. a 4. 
řádku tabulky nulové.  
2) Z celkového počtu nedoplatků postoupených k vymáhání je vymáháno 1 776 nedoplatků soudními 
exekutory 

 
K 31. 12. 2014 eviduje exekuční oddělení odboru DPC MHMP celkem 16 694 vymáhacích řízení, 
z nichž je: 
• 16 692 řízení zahájeno podle vykonatelných rozhodnutí vydaných odbory MHMP; 

• 1 řízení na základě vykonatelných rozhodnutí postoupených k vymáhání jinými 
správními orgány; 

• 1 řízení na pokutách, které nejsou podle zvl. zákona příjmem hl. m. Prahy. 
 



 

K 31. 12. 2014 bylo přistoupeno k odepsání 509 pohledávek v celkové hodnotě 9 791 146 Kč pro 
nedobytnost pohledávky z důvodů uvedených v § 158 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
Způsoby vymožení nedoplatků: 
 
Z celkového objemu 27 491 845 Kč vymožených nedoplatků bylo: 
• 25 932 313 Kč vymoženo exekucí na základě exekučních příkazů vystavených exekučním 
oddělením srážkou ze mzdy a přikázáním pohledávky odepsáním z účtu povinného u peněžního ústavu 
(banky, spořitelny, stavební spořitelny) a na základě zahájení vymáhacího řízení; 
• 1 559 532 Kč vymoženo exekutorskými úřady. 
 
Porovnání výsledků roku 2014 proti roku 2013: 
 
V roce 2014 bylo úplně vymoženo 2 917 nedoplatků a do rozpočtu hl. m. Prahy bylo převedeno cca 
27,4 mil. Kč. Proti roku 2013, kdy bylo úplně vymoženo 2 849 nedoplatků a do rozpočtu hl. m. 
Prahy bylo převedeno cca 20,7 mil. Kč, došlo k nárůstu úplně vymožených nedoplatků o cca 2 % a 
objem vymožených částek se zvýšil o cca 32 %. 
 
I přes tento nárůst se stav nedoplatků k 31. 12. 2014 (16 694 kusů ve výši cca 304,2 mil. Kč) 
v porovnání s rokem 2013 (12 923 kusů ve výši cca 225,3 mil. Kč) zvýšil, a sice v počtu kusů o 29 
% a ve finančním vyjádření o cca 35 %. Důvodem byl nárůst počtu případů předaných 
exekučnímu oddělení během roku 2014 k vymáhání, zejména z odboru DSC MHMP. 

 
Porovnání počtu rozhodnutí předaných k vymáhání: 
 
Pro srovnání počtu rozhodnutí předaných k vymáhání v letech 2012 až 2014 (vždy od 1. 1. do 
31. 12. příslušného roku): v roce 2012 bylo předáno 6 992 ks nových rozhodnutí, v roce 2013 bylo 
předáno 4 543 ks nových rozhodnutí a v roce 2014 bylo předáno 10 959 nových rozhodnutí, což 
znamená 57% nárůst počtu předaných rozhodnutí v porovnání s rokem 2012 a 141% nárůst počtu 
předaných rozhodnutí v porovnání s rokem 2013. Z již zmiňovaného důvodu nárůstu počtu předaných 
rozhodnutí, zejména z odboru DSC MHMP, nebylo dosud zahájeno 3 800 případů. 
 
 



 

 
 
 
 
 

Přijaté transfery (tř. 4) 
 
 se podílely na celkových příjmech vlastního hlavního města  Prahy 13,30 %. Byly navýšeny o 
9 822 392,30 tis. Kč oproti schválenému rozpočtu, přijato bylo o 105 882,39 tis. Kč více než bylo 
plánováno. Plnění bylo na 101,42 RU. Jedná se zejména  o transfery ze státního rozpočtu a státních 
fondů ve výši 11 617 994,17 tis. Kč (99,87 % RU). Dalším důležitým příjmem jsou převody z vlastních 
fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti. 
 
Ministerstvo financí poskytlo 45 000,00 tis. Kč na financování ochranných systémů podzemních 
dopravních staveb na území hl. m. Prahy. Ministerstvo práce a sociálních věcí poskytlo 35 000 tis. Kč 
k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc nebo 
133 969,80 tis. Kč na neinvestiční nedávkové transfery podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách. Státní fond dopravní infrastruktury poskytl 103 995,57 tis. Kč na běžnou údržbu a opravy 
silnic odpovídajících kategorii I. třídy a dálnic a o 163 769,90 tis. Kč na financování výstavby a 
modernizace průjezdných úseků silnic a dálnic. Ministerstvo dopravy poskytlo 40 572,84 tis. Kč na 
Systém řízení a regulace městského silničního provozu v hlavním městě Praze v rámci Operačního 
programu Doprava nebo 212 346,60 tis. Kč na krytí nákladů na úhradu prokazatelné ztráty ze závazku 
veřejné služby ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2014. Největší částku představuje transfer 
z MŠMT na úhradu výdajů na vzdělání – 8 395 863,00 tis. Kč a 1 086 869,00 tis. Kč pro soukromé 
školy. Ministerstvo pro místní rozvoj rozhodlo o poskytnutí transferů na rok 2014 na Operační program 
Praha – Adaptabilita (326 284,30 tis. Kč – evropský i státní podíl) a Operační program Praha – 
Konkurenceschopnost (733 792,10 tis. Kč – evropský i státní podíl).  
 
V následující tabulce je uveden přehled o plnění jednotlivých položek transferů  (v tis. Kč): 
 



 

Přijaté transfery RS RU 

Skutečnos
t                   
k 

31.12.2014 

% 
plnění                      
k RU 

Skutečnos
t                   
k 

31.12.2013 

Skutečnos
t                   
k 

31.12.2012 

Skutečnos
t                   
k 

31.12.2011 
ze stát. rozpočtu a stát. fondů               

neinv estiční 131 345,00 10 675 014,40 10 671 829,00 99,97 10 373 285,20 9 920 938,18 9 669 204,79 

inv estiční   957 623,30 946 165,17 98,80 676 042,21 1 046 653,95 2 554 772,81 

neinv .transf ery  ze stát. f in. aktiv                
inv .transf ery  ze státních f in. 
aktiv                

CELKEM 131 345,00 11 632 637,70 11 617 994,17 99,87 11 049 327,41 10 967 592,13 12 223 977,60 

                

ze zahraničí               

                

pro městské části               

neinv estiční -3 403 500,60 -5 014 952,20 -4 976 668,53 99,24 -4 636 849,94 -4 855 397,32 -4 559 304,11 

inv estiční   -783 502,90 -698 703,51 89,18 -150 870,36 -370 770,71 -598 308,59 

od městských částí               

neinv estiční   142 039,10 142 039,14 100,00 119 352,99 693 014,71 64 942,78 

inv estiční   232 017,10 232 017,07 100,00 120 890,00 94 304,00 76 000,00 

CELKEM MĚSTSKÉ ČÁSTI -3 403 500,60 -5 424 398,90 -5 301 315,83 97,73 -4 547 477,31 -4 438 849,32 -5 016 669,92 

převody z vl. fondů hosp. 895 811,00 1 237 808,90 1 235 251,75 99,79 556 078,62 482 932,21 1 122 557,18 

 (podnikatel.)činnosti               

Celkem -2 376 344,60 7 446 047,70 7 551 930,09 101,42 7 057 928,72 7 011 675,02 8 329 864,86 

 
 
 
 
 
Neinvestiční i investiční transfery z rozpočtu hlavního města Prahy určené pro městské části hlavního 
města Prahy představují nezanedbatelnou součást rozpočtu. Jsou vyjádřeny zápornou hodnotou, která 
celkové saldo transferů snižuje při převodu transferů z rozpočtu hlavního města Prahy na městské části 
hlavního města Prahy. 
 

 



3.a BĚŽNÉ VÝDAJE 

 
Rozpočet běžných výdajů vlastního hospodaření hl. m. Prahy za rok 2014 byl čerpán částkou 

38 617 151,70 tis. Kč, tj. na 95,38 % upraveného rozpočtu (UR). 

 

Nižší čerpání, než odpovídá danému období, se projevuje v kap. 10 – Pokladní správa (52,70 

% UR), kap. 01 – Rozvoj obce (75,95 % UR), kap. 08 – Hospodářství (82,04 % UR) a kap. 09 

– Vnitřní správa (83,40 % UR). 

V kapitole 10 jsou soustředěny především rezervy na krytí nepředvídaných výdajů a výdaje 

spojené s finančními aktivitami města. Vykázané procento plnění nedává objektivní obraz této 

kapitoly, neboť čerpání této kapitoly závisí na potřebě použití rezerv a na splatnosti 

jednotlivých závazků hl. m. Prahy vyplývajících ze smluv. 

V kap. 09 nižší čerpání ovlivnily výdaje na spolufinancování projektů Operačního programu 

Praha – Adaptabilita a Praha – Konkurenceschopnost, čerpání fondu zaměstnavatele (81,36 % 

UR) z důvodu nedočerpání finančních prostředků osobního konta zaměstnanců a odboru INF 

MHMP (59,99 % UR) z důvodu změn v řízení veřejných zakázek, kdy tudíž nebylo možné 

realizovat plánované projekty nezbytné pro chod MHMP.  

V kap. 01 nižší čerpání vykazuje OTV MHMP (60,29 % UR) a OSI MHMP (86,86 % UR), 

kde výdaje jsou závislé na postupu investičních akcí, dále odbor SUP MHMP (15,51 % UR), 

kde z důvodu zpracování Metropolitního územního plánu odbor nepokračoval v pořizování 

dílčích územně plánovacích studií, pro které byly prostředky určeny, a také odbor SVM 

MHMP (22,38 % UR), v jehož případě část nákladů soudních řízení byla hrazena 

prostřednictvím advokátních kanceláří v rámci kap. 08.  

Nižší čerpání v kapitole 08 bylo převážně zapříčiněno v oblasti oprav odboru SVM MHMP, 

kde došlo ke  zpoždění při realizaci veřejné zakázky „Nové zámecké schody“ a dále stavební 

úřad MČ Praha 2 nevydal potřebné stanovisko k akci „Oprava severní zdi XXXI., Praha 2“.  

 
                                                                                                                              v tis. Kč 

Kapitola 
Upravený 

rozpočet 2014 

Skutečnost     

za rok 

2014 

% 

plnění 

Skutečnost     

za rok 

2013 

Skutečnost    

za rok 

2012 

Skutečnost    

za rok  

 2011 

01- Rozvoj obce 516 237,1 392 082,9 75,95 259 607,6 275 424,5 295 913,1 

02 - Městská 

infrastruktura 
1 761 893,0 1 726 745,4 98,01 1 731 729,4 1 724 932,5 1 824 074,7 

03 - Doprava 16 476 162,5 16 347 656,5 99,22 14 563 455,9 14 163 509,2 14 769 776,7 

04 - Školství, 

mládež a sport 
11 465 568,1 11 397 621,7 99,41 11 120 463,0 10 606 932,0 10 450 310,4 

05 - Zdravotnictví 

a sociální oblast 
1 621 321,3 1 545 856,1 95,35 1 453 459,2 1 416 800,3 1 419 644,1 

06 - Kultura a 

cestovní ruch 
1 461 266,1 1 454 728,8 99,55 1 323 028,8 1 501 829,2 1 563 476,1 

07 - Bezpečnost 2 082 082,0 1 970 187,8 94,63 1 905 756,9 1 997 855,5 2 086 965,7 

08 - Hospodářství 636 222,1 521 945,1 82,04 731 458,2 607 900,2 627 281,4 

09 - Vnitřní 

správa 
2 955 514,4 2 464 822,5 83,40 2 391 393,3 2 502 728,9 2 599 262,9 

10 - Pokladní 

správa 
1 509 439,0 795 504,9 52,70 2 078 661,8 1 505 822,0 985 087,2 

CELKEM 40 485 705,6 38 617 151,6 95,38 37 559 014,1 36 303 734,3 36 621 792,3 



 

Z hlediska objemu čerpání běžných výdajů patří mezi nejvýznamnější kapitoly 03 – Doprava 

(2011 – 40,3 %, 2012 – 39,0 %, 2013 – 38,8 %, 2014 – 42,3 % celku) a kap. 04 – Školství, 

mládež a sport (2011 – 28,5 %, 2012 – 29,2 %, 2013 – 29,6 %, 2014 – 29,5 % celku). 

Součástí výdajů kap. 04 jsou dotace z rozpočtu MŠMT na přímé náklady škol a školských 

zařízení pro příspěvkové organizace zřízené hl. m. Prahou, městskými částmi hl. m. Prahy a 

pro soukromé školy a další účelové dotace poskytnuté MŠMT v průběhu roku. Podíl na 

celkových výdajích kap. 04 tvoří dotace ze státního rozpočtu cca 80 až 83 %. Mezi nejméně 

významné patří kapitola 01 – Rozvoj obce (2011 – 0,80 %, 2012 – 0,75 %, 2013 – 0,69 %, 

2014 – 1,01 % celku). 

 

Přehled o čerpání grantů (běžné výdaje) za rok 2014 v jednotlivých kapitolách (v tis. Kč) 

 

Kapitola SR 2014 
UR 

k 31. 12. 2014 

Čerpání 

k 31. 12. 2014 
Účel 

02 11 000,0 10 431,0 10 431,0 životní prostředí 

04 25 000,0 16 772,4 16 489,2 využití vol. času dětí a mládeže 

04 1 000,0 969,1 949,0 využití vol. času - partnerství 

04 20 000,0 194,3 194,0 celoměstské prog. vzdělávání 

04 280 000,0 272 813,8 269 014,0 oblast tělovýchovy a sportu 

04 30 000,0 30 280,0 30 180,0 oblast těl. a sportu - partnerství 

05 115 000,0 96 793,1 96 004,1 oblast sociální 

05 25 000,0 23 621,0 23 621,0 oblast zdravotnictví 

05 45 000,0 39 031,7 38 396,8 protidrogová prevence 

06 304 000,0 326 355,0 325 340,4 kultura vč. partnerství 

06 30 000,0 29 700,0 29 665,6 opravy kulturních památek 

06 10 000,0 18 068,8 17 230,5 cestovní ruch vč. partnerství 

06 15 000,0 11 300,0 11 300,0 opravy církevních objektů 

06 7 250,0 6 234,0 6 199,0 národnostní menšiny 

07 13 500,0 7 654,5 7  146,6 prevence kriminality 

CELKEM 931 750,0 890 218,7 882 161,2  

 

Operační program Praha – Adaptabilita (OPPA) 

 

Odbor FON MHMP realizoval v  roce 2014 čerpání v rámci Operačního programu Praha – 

Adaptabilita, jenž je spolufinancován z Evropského sociálního fondu. 
  

Čerpání prostředků z tohoto programu probíhá ve 3 věcně odlišitelných skupinách projektů:  

1) grantové projekty (GP) podpořené na základě veřejné výzvy k předložení projektů,  

2) projekty přímého přidělení (PP) realizované odbory ZSP MHMP a SMS MHMP,   

3) projekty technické asistence (TA) na zajištění administrace programů, které realizuje FON 

MHMP. 

 

Rozpočtové prostředky na projekty byly v  roce 2014 dle charakteru podpořeného projektu 

rozmístěny v rozpočtu HMP v celkem 3 kapitolách - 04, 05 a 09: 

Kapitola 04:              Grantové projekty OPPA zaměřené na vzdělávání 

Kapitola 05:                          Grantové projekty OPPA z oblasti sociální integrace 

Kapitola 09:    Projekty technické pomoci OPPA 



 

A) Grantové projekty 

Prostředky byly na projekty uvolňovány postupně v průběhu celého roku na základě smlouvy 

s příjemcem, tzn. na počátku realizace jsou platby plně zálohové, další splátky podpory 

vycházejí z vyúčtovaných výdajů projektu a z dokladů o provedených činnostech.  

Projekty jsou zpravidla dvou až dvouapůlleté, nově začínající projekty 6. výzvy jsou pak i 

kratší, čerpání tedy probíhá kontinuálně v rámci dvou – někdy také tří – rozpočtových období 

(z hlediska HMP). S ohledem na končící operační program a kratší projekty 6. výzvy se 

předpokládá ukončení financování akcí koncem roku 2015 a začátkem roku 2016. 

 

B) Projekty technické asistence 

Na výdaje spojené s administrací programů může FON MHMP čerpat podporu z OPPA. Tyto 

výdaje jsou pro potřeby monitoringu a schvalování také evidovány jako projekty.  

V rámci OPPA platí, že 1 projekt byl finančně ukončen na počátku roku 2011 a téhož roku na 

něj navázal 2. projekt (číslo akce 30015). Tento projekt byl nadále realizován také v roce 2014 

a prostředky na něj byly průběžně poskytovány v souladu s pravidly OPPA.  

Projekt zahrnuje veškeré výdaje spojené s administrací OPPA, z hlediska předmětu výdajů se 

jedná o: 

 personální náklady na pracovníky FON MHMP, 

 náklady na expertní posouzení projektových žádostí, 

 náklady na zajištění informovanosti veřejnosti o OPPA, 

 náklady na zajištění monitorování implementace programu (tj. zejména 

monitorovací systém a fungování Společného monitorovacího výboru OPPA a 

OPPK). 

 

Operační program Praha – Konkurenceschopnost (OPPK) 
 

Projekty v rámci OPPK jsou zařazeny do čtyř prioritních os. Proplácení Žádostí o platby u 

projektů, které byly schváleny ZHMP a s příjemci byla podepsána smlouva resp. podmínky u 

projektů odborů HMP, probíhá formou ex-post nebo ex-ante, a to: 

 v prioritní ose 1 – Dopravní dostupnost a rozvoj ICT (kap. 03), 

 v prioritní ose 2 – Životní prostředí (kap. 02),  

 v prioritní ose 3 – Inovace a podnikání (kap. 08),   

 v prioritní ose 4 – Technická pomoc (projekt č. 20002 – kap. 09).  

 

V prioritní ose 1 – Dopravní dostupnost a rozvoj ICT bylo 20 projektů finančně ukončeno 

(popř. certifikováno), 19 projektů ukončených nebo v realizaci. Celková částka vyplacené 

dotace za rok 2014 činila 447,9 mil. Kč (za celé období 2 161,7 mil. Kč). 

 

V prioritní ose 2 – Životní prostředí bylo 44 projektů finančně ukončeno (popř. certifikováno), 

40 projektů je schválených, v realizaci nebo již byla realizace ukončena. Celkové částka 

vyplacené dotace v roce 2014 činila 163,7 mil. Kč (za celé období 1 630,6 mil. Kč). 

 

V prioritní ose 3 – Inovace a podnikání bylo 140 projektů finančně ukončeno (popř. 

certifikováno) a 107 projektů je schválených nebo v realizaci. Celkové částka vyplacené 

dotace v roce 2014 činila 207,3 mil. Kč (za celé období 1 851,7 mil. Kč). 

 



V prioritní ose 4 – Technická pomoc (projekt č. 20002) byla schválena žádost o platbu ve výši 

13,6 mil. Kč.  

 

Prostředky na projekty jsou v rozpočtu HMP rozmístěny do kapitol podle charakteru 

podpořeného projektu.  

 

K 31. 12. 2014 zaznamenaly v hlavní činnosti zhoršený výsledek hospodaření tyto 

příspěvkové organizace: Technická správa komunikací 16 444,6 tis. Kč (nárůst cen u spotřeby 

energie, paliv a pohonných hmot), DSS Vlašská 1 314,8 tis. Kč (nižší výnosy organizace 

oproti plánovaným, a to zejména u náhrad od zdravotních pojišťoven, a snížení neinvestičního 

příspěvku v posledních letech), Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 670,7 tis. Kč 

(neplnění očekávaných výnosů od zdrav. pojišťoven), Městská poliklinika Praha 231,1 tis. Kč 

(zvýšené náklady na odpisy budovy PZS předané v březnu 2014 a mimořádné údržbové 

práce), Pohřební ústav hl. m. Prahy 475,3 tis. Kč (nižší tržby – méně pohřbů bez obřadů), 

Divadlo Minor 10 tis. Kč, Divadlo na Vinohradech 54 tis. Kč (nižší tržby, kdy z důvodu 

nemoci předních členů souboru byla zrušena některá představení), Divadlo Spejbla a 

Hurvínka 621 tis. Kč (vyšší náklady na realizaci dvou inscenací a pojištění nového autobusu), 

Studio Ypsilon 0,5 tis. Kč, Muzeum hl. m. Prahy 46 tis. Kč (vyšší náklady na realizaci výstavy 

„Rudolfínští mistři“), NKP Vyšehrad 331 tis. Kč (vyšší náklady na opravu havarijního stavu 

hradební zdi). U škol a školských zařízení byly zhoršené výsledky hospodaření kryty ziskem 

z doplňkové činnosti a rezervním fondem. Gymnáziu na Vítězné pláni, Praha 4, byla částka 

88,3 tis. Kč kryta z rozpočtu hl. m. Prahy s tím, že byl organizaci nařízen odvod z fondu 

investic ve stejné výši. 

Ztrátu v doplňkové činnosti vykázala příspěvková organizace Lesy hl. m. Prahy ve výši 

14 464,7 tis. Kč (vysoký objem daňově neuznatelných mank z proúčtovaní inventarizace 

zásob k 31. 12. 2014) a Divadlo pod Palmovkou ve výši 337 tis. Kč (divadlo je z důvodu 

rekonstrukce zavřené a zároveň došlo k odpisu nevypořádaných dlouhodobých pohledávek). 

 

V roce 2013 DOZP Leontýn proplácel více faktur za projektové dokumentace, týkající se jak 

oprav, tak investičních akcí. Při zaúčtování došlo k chybě a částka 29 505,00 Kč byla 

přiřazena k přípravným krokům investiční akce Rekonstrukce okálu 209 (ORG 

0042140000000) a byla zaplacena z investičního fondu organizace.  

Vlastní kontrolou financování zmíněné investiční akce v roce 2014 bylo zjištěno toto 

pochybení a následně byly faktury přeúčtovány na účet 518 a bylo zrušeno proúčtování 

z investičního fondu organizace.  

Tím došlo v roce 2013 k porušení rozpočtové kázně dle § 28 odst. 7 písm. c) zákona č. 

250/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Organizace požádala o prominutí odvodu a případného penále za porušení rozpočtové kázně, 

neboť k pochybení došlo jednorázově. 

 

Podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, 

rozhoduje Magistrát hl. m. Prahy v přenesené působnosti o státním příspěvku pro zřizovatele 

zařízení podle § 42g – 42n.  Ministerstvo práce a sociálních věcí k 31. 12. 2014 uvolnilo 

dotaci ve výši 35 000 tis. Kč, určenou na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení 

pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

 

Usnesením Rady hlavního města Prahy č. 10 ze dne 7. 1. 2014 byly schváleny organizační 

změny účinné od 1. 2. 2014, a to zřízení oddělení právního a veřejných zakázek, oddělení 

projektů, oddělení správy speciálních řešení, oddělení datového centra, oddělení správy datové 



sítě, oddělení správy požadavků na IS/ICT a oddělení bezpečnosti IS/ICT v odboru 

informatiky MHMP, změna názvu oddělení sekretariátu na oddělení sekretariátu a ekonomiky, 

oddělení strategického rozvoje informačních systémů na oddělení systémové architektury a 

rozvoje IS/ICT, oddělení realizace řešení informačních systémů na oddělení správy aplikací a 

oddělení správy a provozu informačních systémů na oddělení správy koncových zařízení a 

podpory uživatelů v odboru informatiky MHMP a převedení odboru informatiky MHMP ze 

Sekce přímo řízené ředitelem Magistrátu do Sekce finanční a správy majetku. 

 

Usnesením Rady hlavního města Prahy č. 52 ze dne 14. 1. 2014 byly schváleny organizační 

změny účinné od 1. 2. 2014, a to změna názvu oddělení grantové podpory na oddělení 

ekonomické a metodické v odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence MHMP a zrušení 

oddělení zdravotnictví a sociální péče v odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence 

MHMP. 

 

Usnesením Rady hlavního města Prahy č. 204 ze dne 11. 2. 2014 byly schváleny organizační 

změny účinné od 1. 3. 2014, a to zřízení oddělení rozvoje občanské společnosti a oddělení 

projektové činnosti v odboru „Kancelář primátora“ MHMP, změna názvu oddělení 

komunikace a rozvoje občanské společnosti na oddělení komunikace v odboru „Kancelář 

primátora“ MHMP a zrušení oddělení protokolu v odboru „Kancelář primátora“ MHMP. 

 

Usnesením Rady hlavního města Prahy č. 320 ze dne 25. 2. 2014 byly schváleny organizační 

změny účinné od 1. 3. 2014, a to zřízení odboru volených orgánů a podpory řízení MHMP a 

oddělení sekretariátu v odboru volených orgánů a podpory řízení MHMP, převedení oddělení 

volených orgánů, oddělení členů sekretariátu členů zastupitelstva, oddělení projektového 

řízení a oddělení centralizovaného zadávání z odboru „Kancelář ředitele Magistrátu“ MHMP 

do odboru volených orgánů a podpory řízení MHMP, zřízení odboru služeb a zřízení oddělení 

sekretariátu v odboru služeb MHMP, převedení oddělení služeb veřejnosti z odboru „Archiv 

hlavního města Prahy“ MHMP  a oddělení technicko-ekonomického a oddělení provozního 

z odboru personálních a hospodářských činností MHMP do odboru služeb MHMP, změna 

názvu odboru personálních a hospodářských činností MHMP na odbor personální MHMP, 

zřízení oddělení vzdělávání zaměstnanců v odboru personálním MHMP, změna názvu 

oddělení sekretariátu na oddělení právní, stížností a organizační v odboru školství, mládeže a 

sportu MHMP, změna názvu oddělení digitální archiv hl. m. Prahy na oddělení „Digitální 

archiv hl. m. Prahy“ v odboru „Archiv hlavního města Prahy“ MHMP a začlenění odboru 

volených orgánů a podpory řízení MHMP a odboru služeb MHMP do Sekce přímo řízené 

ředitelem Magistrátu. 

 

Usnesením Rady hlavního města Prahy č. 734 ze dne 8. 4. 2014 byly schváleny organizační 

změny účinné od 15. 4. 2014, a to zrušení oddělení projektového řízení v odboru volených 

orgánů a podpory řízení MHMP, zrušení oddělení centralizovaného zadávání v odboru 

volených orgánů a podpory řízení MHMP a zřízení oddělení centralizovaného zadávání a 

projektového řízení v odboru volených orgánů a podpory řízení MHMP s tím, že dojde 

k delimitaci činností a zaměstnanců z oddělení rušených do tohoto nově zřizovaného 

oddělení. 

 

Usnesením Rady hlavního města Prahy č. 1326 ze dne 10. 6. 2014 byly schváleny organizační 

změny účinné od 1. 7. 2014, a to zřízení odboru ochrany informačních systémů a 

infrastruktury MHMP, zřízení oddělení sekretariátu a oddělení řízení bezpečnosti IS/ICT 

v odboru ochrany informačních systémů a infrastruktury MHMP, převedení oddělení ochrany 



infrastruktury Magistrátu z odboru bezpečnosti a krizového řízení MHMP do odboru ochrany 

informačních systémů a infrastruktury MHMP, změna názvu oddělení bezpečnosti IS/ICT 

v odboru informatiky MHMP na oddělení provozní bezpečnosti IS/ICT v odboru informatiky 

MHMP a začlenění odboru ochrany informačních systémů a infrastruktury MHMP do Sekce 

přímo řízené ředitelem Magistrátu. 

 

Usnesením Rady hlavního města Prahy č. 1442 ze dne 17. 6. 2014 byly schváleny organizační 

změny účinné od 1. 7. 2014, a to změna názvu oddělení rozvoje a organizace dopravy 

v odboru rozvoje a financování dopravy MHMP na oddělení organizace dopravy v odboru 

rozvoje a financování dopravy MHMP, změna názvu oddělení bezmotorové dopravy v odboru 

rozvoje a financování dopravy MHMP na oddělení rozvoje dopravy v odboru rozvoje a 

financování dopravy MHMP, zrušení oddělení financování dopravy v odboru rozvoje a 

financování dopravy MHMP a delimitace částí jeho činnosti a zaměstnanců do oddělení 

organizace dopravy a oddělení rozvoje dopravy v odboru rozvoje a financování dopravy 

MHMP.  

 

Usnesením Rady hlavního města Prahy č. 1674 ze dne 15. 7. 2014 byly schváleny organizační 

změny účinné od 1. 8. 2014, a to zrušení odboru městského investora (OMI) MHMP, zřízení 

odboru strategických investic (OSI) MHMP a odboru technické vybavenosti (OTV) MHMP, 

zřízení oddělení sekretariátu, oddělení právního a oddělení přípravy a realizace investic v OSI 

MHMP, zřízení oddělení sekretariátu a oddělení ekonomického v OTV MHMP, převedení 

oddělení ekonomiky a financování staveb a oddělení správy a vyvádění majetku z OMI 

MHMP do OSI MHMP, převedení oddělení zakázkově právního a oddělení pozemních staveb 

z OMI MHMP do OTV MHMP, zrušení oddělení sekretariátu, oddělení přípravy ÚČOV, 

oddělení kontroly kvality projektů, oddělení koordinace BOZP a oddělení strategických 

investic v dopravě a delimitace jejich činností a zaměstnanců do OSI MHMP a OTV MHMP a 

začlenění OSI MHMP a OTV MHMP do Sekce správy města. 

 

Usnesením Rady hlavního města Prahy č. 2341 ze dne 2. 9. 2014 byly schváleny organizační 

změny účinné od 15. 9. 2014, a to zřízením oddělení národnostních menšin a cizinců v odboru 

„Kancelář ředitele Magistrátu“ MHMP. 



Kapitola 01 - Rozvoj obce
v tis. Kč

Skutečnost Skutečnost Limit Skutečnost Počet zaměst.
ODBORY k k prostředků k překročení +

31.12.2014 31.12.2013 na platy 31.12.2014 neplnění    -

Odbor stavební 0,0 0,0 0,0 0,00 8,1 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor územního plánování 0,0 0,0 0,0 0,00 1 000,1 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor stavební a územního plánu 8 009,8 8 009,8 1 242,7 15,51 23,4 53,11 0,0 0,0 0,00 0,0

Odbor ev., správy a využití majetku 13 423,5 13 423,5 3 004,5 22,38 13 225,2 0,23 0,0 0,0 0,00 0,0

Odbor městského investora 35 017,8 48 783,5 48 783,1 100,00 15 132,9 3,22 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor technické vybavenosti 0,0 9 122,8 5 500,3 60,29 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0

Odbor strategických investic 0,0 47 149,5 40 953,6 86,86 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0

Odbor technické vybavenosti 0,0 0,5 0,0 0,00 38,2 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0

Odbor "Kancelář ředitele Magistrátu" 221 200,0 77 435,5 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Mezisoučet odbory 277 651,1 203 925,1 99 484,2 48,78 29 427,9 3,38 0,0 0,0 0,00 0,0

Skutečnost Skutečnost Limit Skutečnost Počet zaměst.
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE k k prostředků k překročení +

31.12.2014 31.12.2013 na platy 31.12.2014 neplnění    -

Institut plánování a rozvoje HMP 224 459,8 312 312,0 292 598,7 93,69 230 179,8 1,27 94 975,6 89 841,3 94,59 -30,0
Mezisoučet příspěvkové organizace 224 459,8 312 312,0 292 598,7 93,69 230 179,8 1,27 94 975,6 89 841,3 94,59 -30,0

BĚŽNÉ VÝDAJE
vlastní hospodaření hl. m. Prahy 502 110,9 516 237,1 392 082,9 75,95 259 607,7 1,51

BĚŽNÉ VÝDAJE - MČ 58 585,2 61 875,3 40 513,4 65,40 65 352,9 0,62

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 560 696,1 578 112,4 432 596,3 74,83 324 960,6 1,33

Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platyBěžné výdaje

Neinvestiční příspěvek Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

Index 
2014/2013

% plnění 
UR 2014

Náměstek primátorky hl. m. Prahy PhDr. Matěj Stropnický

Radní hl. m.  Prahy RNDr. Jana Plamínková

Ředitelka Magistrátu hl. m. Prahy

SR 2014 UR 2014 % plnění

Radní hl. m. Prahy Ing. Michal Hašek

Radní hl. m. Prahy Ing. Radek Lacko

% plnění 
UR 2014

Index 
2014/2013

Náměstek primátorky hl. m. Prahy PhDr. Matěj Stropnický

SR 2014 UR 2014 % plnění

Náměstek primátorky hl. m. Prahy Petr Dolínek



KAPITOLA 01 – ROZVOJ OBCE 
 
Běžné výdaje 
 
Rozpočet běžných výdajů v této kapitole byl pro rok 2014 schválen ve výši 502 110,90 tis. Kč. Za 
rok 2014 byl schválený rozpočet upraven dle usnesení Rady hl. m. Prahy (RHMP) č. 269, č. 354, č. 
548, č. 662, č. 1110, č. 1194, č. 1909, č. 1607, č. 2006, č. 2086, č. 2026, č. 2250, č. 2636, č. 2678, č. 
2943 a č. 3069 na 516 237,10 tis. Kč. Čerpán byl částkou 392 082,90 tis. Kč, což představuje 75,9 % 
upraveného rozpočtu. Nižší čerpání vykazuje odbor stavební a územního plánu (SUP) MHMP, kde 
byl stanoven rozpočet 8 009,80 tis. Kč a čerpán byl 15,5 %. Tomuto odboru bylo uloženo urychleně 
dopracovat všechny změny územního plánu a zahájit pořizování Metropolitního plánu. Po jeho 
schválení se bude opět pokračovat v pořizování územních studií, jako podkladu pro jednodušší 
rozhodování územně příslušných stavebních úřadů. Dále nižší čerpání vykazuje odbor evidence, 
správy a využití majetku (SVM) MHMP, kde byl rozpočet schválen ve výši 13 423,50 tis. Kč a 
čerpán byl jen 22,4 %. Na nižším plnění se také podílí příspěvková organizace Institut plánování a 
rozvoje hlavního města Prahy, které byl zaslán neinvestiční příspěvek za rok 2014 pouze ve výši  
93,7 %. 
 
Odbor městského investora  
Schválený rozpočet běžných výdajů na rok 2014 činil celkem 35 017,8 tis. Kč. Na základě usnesení  
RHMP č. 1674 ze dne 15. 7. 2014 byl tento odbor zrušen k 31. 7. 2014 a od 1. 8. 2014 nahrazen 
odborem technické vybavenosti (OTV) a odborem strategických investic (OSI) MHMP. Dle usn. 
Rady hl. m. Prahy č. 354, č. 662, č. 1194, č. 1909 a 2086 byl rozpočet k 31. 7. 2014 (ke dni zrušení) 
upraven na částku 48 783,5 tis. Kč ve vazbě na vykázané čerpání. Čerpání běžných výdajů 
odpovídalo postupu investičních akcí OMI MHMP, neboť v rámci tohoto odboru se hradily hlavně 
výdaje související s  investiční výstavbou, které za období (1. 1. – 31. 7. 2014) byly použity zejména 
na úhradu:  
- nákladů elektrické energie, vody a plynu na objektech u staveb dokončených, ale nepředaných 

SVM MHMP a správcům,  
- nájemného za pozemky, které dosud nebyly pro stavby vykoupeny, např. skládka Ďáblice, 

Vysočany 1. st.,  
- právní a poradenské činnosti, např. poradenství v souvislosti se zajišťovanou investiční 

výstavbou; největší objem výdajů tvoří právní zastupování HMP ve věcech souvisejících se 
sporem s firmou Metrostav, a. s., týkající se tunelového komplexu Blanka, 

- nákladů na zprovoznění kotelny Divadla pod Palmovkou, zajištění demolice objektu 
vykoupeného HMP pro stavbu Komunikační propojení Prahy 12 s Pražským okruhem, zajištění 
technické podpory specializovaného programu pro stavebnictví – ASPE, za kurýrní služby, 
inženýrskou činnost, znalecké posudky, technickou pomoc a studie, 

- údržby dokončených objektů, které nebyly vyvedeny na SVM MHMP a následně svěřeny 
správci; jedná se údržbu a servis pohyblivých schodů v rámci stavby Kolektor CIA, údržbu 
světelného a signalizačního zařízení v křižovatce Náchodská a Božanovská ke stavbě TV Horní 
Počernice, etapa „Komunikace Božanovská“, zajištění zimní údržby komunikace v rámci stavby 
Chaby, stavba 50 – komunikace, 

- výdajů související s neinvestičními nákupy a náhradami; jedná se výhradně o úhrady poplatků 
Rozhodčímu soudu při Hospodářské komoře ČR v souvislosti s podáním protižaloby HMP vůči 
firmě Metrostav, a.s., týkající se tunelového komplexu Blanka, 

- doplatků platebních výměrů Finančnímu úřadu v Praze 1; jednalo se o sankci za pozdní 
předložení monitorovací zprávy o zajištění udržitelnosti projektu „Stavba č. 0083 Horní 
Počernice – ČOV Svépravice, etapa 0003 – Evropská“, 



- nájemného za dočasně zabírané plochy při realizaci staveb Revitalizace náplavek, ukončení 
Centrálního parku a Centrální park JZM,  

- spotřeby elektrické energie za provozování nových eskalátorů na stavbě Kolektor CIA v rámci 
stavby Kolektor CIA, etapa 0004 – Vodičkova, které byly při rušení zařízení staveniště v místě 
kolektorové šachty Š17b na Václavském náměstí – střed osazeny ve vstupu metra stanice 
Můstek; náklady na tyto eskalátory budou hrazeny až do jejich vyvedení na SVM MHMP a 
předání Dopravnímu podniku hl. m. Prahy, a.s. 

 
Odbor technické vybavenosti 
Na základě usnesení RHMP č. 1674 ze dne 15. 7. 2014 byl zřízen od 1. 8. 2014 ze stávajícího odboru 
městského investora MHMP nový odbor technické vybavenosti MHMP. Tomuto odboru byl 
stanoven rozpočet ve výši 25 859,3 tis. Kč schválený usnesením RHMP č. 2086 ze dne 19. 8. 2014. 
Dle usnesení ZHMP č. 2/12  ze dne 18. 12. 2014 bylo provedeno snížení rozpočtu o částku ve výši 
16 736,0 tis. Kč o převody do roku 2015. Upravený rozpočet k 31. 12. 2014 činil 9 123,30 tis. Kč a 
čerpání za stejné období roku 2014 činilo 5 500,30 tis. Kč, což představuje 60,3 %. 
Výdaje byly použity na úhradu: 
- za medium – studenou vodu na objektech u dokončených, ale dosud nepředaných staveb na 

SVM MHMP, 
- právní a poradenské činnosti související se zajišťovanou investiční výstavbou, za zpracování 

znaleckého posudku na posouzení nabídek na dodávku stavebních prací pro rekonstrukci 
Šlechtovy restaurace – sanace svahu, za terénní a přípravné práce v rámci inženýrsko-
geologického průzkumu u stavby „Provedení nutných zabezpečovacích prací, spočívající 
v odstranění havarijního stavu části staveb v ul. Nad Chaloupkami a Horní Chaloupky“, kurýrní 
služby, 

- oprav vodovodních tyčí – ovládacích segmentů manipulačních armatur na vodovodním řadu 
v Praze 4, Podolská (proti bazénu Podolí), na odvětrání stoupacího kanalizačního potrubí v MŠ 
Slivenec a na opravu trubkového výměníku tepla v Zoologické zahradě hl. m. Prahy v pavilonu 
slonů, 

- pokuty dle usnesení OS pro Prahu 1, č. j. 34E 522/2008-340 ze dne 2. 10. 2013, 
- nájemného za dočasně zabrané plochy při realizaci stavby TV Chaby/Jinočanská a u stavby JM I 

– ukončení Centrálního parku. 
 
Odbor strategických investic 
Na základě usnesení RHMP č. 1674 ze dne 15. 7. 2014 byl zřízen od 1. 8. 2014 ze stávajícího odboru 
městského investora MHMP nový odbor strategických investic MHMP. Tomuto odboru byl stanoven 
rozpočet ve výši 34 151,5 tis. Kč schválený usnesením RHMP č. 2086 ze dne 19. 8. 2014. Dle 
usnesení RHMP č. 2774 byl tomuto odbor rozpočet navýšen o 24 898,0 tis. Kč z kap. 03 a usnesením 
ZHMP č. 2/12  ze dne 18. 12. 2014 bylo provedeno snížení rozpočtu o částku ve výši 11 900,0 tis. Kč 
o převody do roku 2015. Upravený rozpočet k 31. 12. 2014 činil 47 149,5 tis. Kč a čerpání za stejné 
období roku 2014 činilo 40 953,6 tis. Kč, což představuje 86,9 %. 
Výdaje byly použity na úhradu: 
- vyplacených úroků ze složených hotovostních jistin účastníků výběrových řízení vyhlášených  

OMI/OSI MHMP,   
- nájemného za pozemek, který zatím nebyl vykoupen pro stavby „Skládka Ďáblice“ a „Na 

Lysinách“, součástí jsou také výdaje za právní a poradenské činnosti související se zajišťovanou 
investiční výstavbou, dále náklady na aktualizaci specializovaného programu pro stavebnictví – 
ASPE a za kurýrní služby, 

- údržby travnatých ploch po obou stranách Vysočanské radiály včetně tří mimoúrovňových 
křižovatek, realizace uložení pamětních předmětů do konstrukce Trojského mostu, 



- údržby u dokončených objektů, které nebyly vyvedeny na SVM MHMP a následně svěřeny 
správci, jedná se o údržbu a servis pohyblivých schodů v rámci stavby Kolektor CIA, dosud 
nepřevzaté Dopravním podnikem hl. m. Prahy, a.s., 

- zálohy na znalecký posudek, který uložil zpracovat Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR 
v souvislosti s právním sporem mezi HMP a společností Metrostav, a. s., týkajících se úhrady 
provedených prací na stavbách tunelového komplexu Blanka, a na úhradu úroku z prodlení 
společnosti Metrostav, a.s. 

 
Odbor stavební a územního plánu 
Rozpočet pro tento odbor byl na rok 2014 schválen ve výši 8 009,80 tis. Kč. Čerpání za rok 2014 
činilo  1 242,7 tis. Kč (22,4 %). Finanční prostředky jsou určeny na pořizování územně plánovacích 
dokumentací, právní služby spojené s územním plánováním a účelově určeny na posudky pro 
vyvlastnění (zákon č. 184/2006 Sb.). Tomuto odboru bylo uloženo urychleně dopracovat všechny 
změny územního plánu a zahájit pořizování Metropolitního plánu. Po jeho schválení se bude opět 
pokračovat v pořizování územních studií, jako podkladu pro jednodušší rozhodování územně 
příslušných stavebních úřadů. 
 
Odbor evidence, správy a využití majetku 
Na rok 2014 byl tomuto odboru schválen rozpočet běžných výdajů ve výši 13 423,5 tis. Kč.  Za rok 
2014 byl čerpán ve výši 3 004,5 tis. Kč (22,4 %). Z vynaložených  prostředků byly hrazeny náklady 
soudních řízení vč. soudních poplatků a dále prostředky související se spoluúčastí na odškodnění 
fyzických osob za úrazy, které se jim přihodily na komunikacích ve vlastnictví HMP; dále také výkon 
technického dozoru v souvislosti s úpravou křižovatky mezi ulicemi Bubenská a U Výstaviště 
v Praze 7. Nízké čerpání je ovlivněno zejména skutečností, že oproti minulému roku je výrazně méně 
prostředků vynakládáno na úhradu nákladů soudních řízení. Je to dáno tím, že větší část nákladů 
soudních řízení hl. m. Prahy byla ve sledovaném roce hrazena prostřednictvím advokátních kanceláří 
a následně hl. m. Praze přefakturována a hrazena v rámci položky právních, konzultačních a 
poradenských služeb v kapitole 08. 
 
Odbor „Kancelář ředitele Magistrátu“ 
Pro tento odbor byla na rok 2014 schválena rezerva pro nové projekty příspěvkové organizace 
Institut plánování a rozvoje HMP v celkové výši 221 200,0 tis. Kč. Dle usn. Rady hl. m. Prahy č. 
269, č. 548, č. 1110, č. 1607, č. 2006, č. 2250 a č. 2636 byla tato rezerva snížena o 143 764,5 tis. Kč 
a o tuto částku byl zvýšen neinvestiční příspěvek Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy, TSK 
HMP na investiční transfer v kap. 03 a kap. 09 na dar Universitě Karlově na podporu projektu 
„Centrum ESA – ESERO Czech Republic“. Po těchto úpravách činila tato rezerva k 31. 12. 2014 
celkem 77 435,5 tis. Kč. 
 
Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 
Na rok 2014 byl schválen neinvestiční příspěvek z  rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 224 459,8 tis. Kč. 
Dle usnesení Rady hl. m. Prahy č. 269, č. 548, č. 1607, č. 2006, č. 2250, č. 2678, č. 2943 a č. 3069 
byl neinvestiční příspěvek navýšen o 87 852, 20 tis. Kč na zvýšení limitu prostředků na platy včetně 
zákonného pojištění, na posílení provozních nákladů nově vzniklého Infocentra pro Metropolitní 
plán a na nové úkoly, které jsou externě zajišťované pro konkrétní účely. Nové projekty jsou 
v souladu s hlavním účelem a předmětem činnosti vymezeným v nově schválené zřizovací listině. 
Upravený neinvestiční příspěvek po této úpravě činil 312 312,0 tis. Kč.  
Náklady za rok 2014 dosáhly výše 239 095, 2 tis. Kč (76,5 %). Neinvestiční příspěvek byl poskytnut 
ve výši 292 598,7 tis. Kč (93,7 %).  Úspora neinvestičního příspěvku činila 57 826,5 tis. Kč. 



Vlastní výnosy za rok 2014 činily 4 323,0 tis. Kč. Z toho za prodej dat (JDMP, vrstevnic, 
ortofotomapy, digitální referenční mapy Prahy, digitálního modelu zástavby a zeleně, nadmořské 
výšky budov, zatížení komunikací automobilovou dopravou, výměry funkčních ploch) 671,7 tis. Kč a 
ostatního (katalogy, pohlednice, xerokopie, aplikace DVD územního plánu) 93,4 tis. Kč, úroky 227,8 
tis. Kč, ostatní výnosy (kurzové zisky, smluvní podíl na platbě za společné šíření a prodej dat, výnos 
ze vstupného podle koncesní smlouvy – expozice modelu Prahy) činily 724,7 tis. Kč a prostředky 
přijaté na projekty spolufinancované EU ve výši 2 605,4 tis. Kč. 
Schválený limit prostředků na platy činil 75 664,0 tis. Kč (pro 179 zaměstnanců), usnesením Rady hl. 
m. Prahy č. 269, č. 2006 a č. 2678 byl navýšen limit prostředků na platy o 19 311,6 tis. Kč, upravený 
limit činil 94 975,6 tis. Kč a byl čerpán ve výši 89 941,3 tis. Kč (94,6 %).  Limit počtu zaměstnanců 
byl na rok 2014 schválen na 179 zaměstnanců. Uvedenými usneseními Rady hl. m. Prahy byl 
navýšen o 59 a celkově činí 238 zaměstnanců. 
Limit počtu zaměstnanců nebyl splněn o 30 osob.  Zaměstnanci jsou odměňováni podle § 109, odst. 
3 zákona č. 262/2006 Sb. 



Kapitola 02 - Městská infrastruktura
v tis. Kč

Skutečnost % plnění Skutečnost Index Limit Skutečnost Počet zaměst.
ODBORY SR 2014 UR 2014 k UR 2014 k 2014/2013 prostředků k % plnění překročení +

31.12.2014 31.12.2013 na platy 31.12.2014 neplnění     -

Odbor životního prostředí 18 417,1 16 655,2 5 695,4 34,20 8 014,7 0,71 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor měst. zeleně a odpad. hospodář. 1 297 390,9 1 517 867,4 1 514 655,1 99,79 1 506 598,0 1,01 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor evidence, správy a využ. majetku 2 642,3 2 642,3 109,3 4,14 3 791,7 0,03 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor městského investora 50 191,0 3 940,4 3 940,1 99,99 25 390,6 0,16 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor technické vybavenosti 0,0 9 079,9 3 145,7 34,64 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor strategických investic 0,0 12 613,8 105,7 0,84 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor evropských fondů 0,0 4 889,8 4 889,8 100,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Finanční vypořádání r. 2012 - stát. rozp. 0,0 0,0 0,0 0,00 56,4 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Finanční vypořádání r. 2013 - stát. rozp. 0,0 0,1 0,1 100,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Mezisoučet odbory 1 368 641,3 1 567 688,9 1 532 541,2 97,76 1 543 851,4 0,99 0,0 0,0 0,00 0,0

Skutečnost % plnění Skutečnost Index Limit Skutečnost Počet zaměst.
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE SR 2014 UR 2014 k UR 2014 k 2014/2013 prostředků k % plnění překročení +

31.12.2014 31.12.2013 na platy 31.12.2014 neplnění     -

Botanická zahrada hl. m. Prahy 78 599,8 83 257,8 83 257,8 100,00 72 385,8 1,15 26 850,0 26 850,0 100,00 -4,0
Zoologická zahrada hl. m. Prahy 88 627,3 93 707,5 93 707,5 100,00 102 188,7 0,92 53 738,0 74 665,0 138,94 0,0

Lesy hl. m. Prahy 6 467,0 6 807,8 6 807,8 100,00 5 467,0 1,25 xx) xx) xx) xx)
Mezisoučet př íspěvkové organizace 173 694,1 183 773,1 183 773,1 100,00 180 041,5 1,02 80 588,0 101 515,0 125,97 -4,0

Skutečnost % plnění Skutečnost Index Limit Skutečnost Počet zaměst.
OSTATNÍ - GRANTY SR 2014 UR 2014 k UR 2014 k 2014/2013 prostředků k % plnění překročení +

31.12.2014 31.12.2013 na platy 31.12.2014 neplnění     -

Odbor měst. zeleně a odpad. hospodář. 11 000,0 10 431,0 10 431,0 100,00 7 836,5 1,33 0,0 0,0 0,00 0,0
Mezisoučet ostatní 11 000,0 10 431,0 10 431,0 100,00 7 836,5 1,33 0,0 0,0 0,00 0,0

BĚŽNÉ VÝDAJE
vlastní hospodaření hl. m. Prahy 1 553 335,4 1 761 893,0 1 726 745,3 98,01 1 731 729,4 1,00

BĚŽNÉ VÝDAJE - MČ 895 922,4 1 021 133,7 959 220,7 93,94 974 876,5 0,98

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 2 449 257,8 2 783 026,7 2 685 966,0 96,51 2 706 605,9 0,99
xx) odměňování podle § 109, odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb.

Radní hl. m. Prahy RNDr. Jana Plamínková

Běžné výdaje    Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

Neinvestiční př íspěvek    Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

Neinvestiční př íspěvek    Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

Radní hl. m. Prahy RNDr. Jana Plamínková

Radní hl. m. Prahy Hana Nováková

Radní hl. m. Prahy RNDr. Jana Plamínková



KAPITOLA 02 – MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA 
 
Běžné výdaje 
 
Rozpočet běžných výdajů v této kapitole byl pro r. 2014 schválen ve výši 1 553 335,4 tis. Kč. 
V průběhu roku byl upraven na 1 761 893,0 tis. Kč. Čerpán byl částkou 1 726 745,3 tis. Kč, což 
představuje 98,0 % celoročních upravených výdajů. Toto procento je ovlivněno nižším čerpáním 
OZP MHMP na vodohospodářské havárie, nečerpáním prostředků odborem SVM MHMP na 
úhradu závazků po PKVT, s.p., a PV, s.p., u OSI MHMP uplatněním odpočtu DPH na vstupu u 
činností, které jsou předmětem Souhrnu smluvních dohod uzavřeným mezi hl. m. Prahou 
a Sdružením ÚČOV Praha a u OTV MHMP bylo vykázáno nižší čerpání na opravu spodní 
stavby mobilního hrazení u železničního mostu v Praze – Smíchov v rámci stavby 
Protipovodňová opatření na ochranu hl. m. Prahy. 
 
Odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MHMP byl schválen rozpočet pro tento 
rok ve výši 1 297 390,9 tis. Kč. Ze zdaňované činnosti hl. m. Prahy (nájem od PVS, a.s.) bylo do 
rozpočtu odboru převedeno na zajištění správy a údržby vodních toků 82 110 tis. Kč 
(usn. RHMP č. 192 a č. 1428) a motivační odměna za vysbírané množství světelných zdrojů 
a svítidel za r. 2013 od provozovatele neziskového kolektivního systému EKOLAMP, s.r.o., ve 
výši 44,6 tis. Kč (usn. RHMP č. 1082).  Dále byl rozpočet odboru navýšen o odměnu od EKO-
KOM, a. s., ve výši 147 781 tis. Kč (usn. RHMP č. 274, č. 1046, č. 2112 a č. 3019), kterou hl. m. 
Praha obdrželo na základě uzavřené smlouvy za sběr a  využití obalových odpadů v rámci 
integrovaného systému nakládání s komunálním odpadem. Usnesením RHMP č. 598, č. 1334, 
č. 2112 a č. 3062 bylo schváleno navýšení běžných výdajů MZO MHMP o poskytnutý 
neinvestiční transfer z Ministerstva financí na likvidaci nepoužitelných léčiv ve výši 1 054,8 tis. 
Kč. Usnesením RHMP č. 2163 byl schválen převod z kap. 09 do rozpočtu tohoto odboru ve výši 
1 702 tis. Kč na financování nových úkolů, vyplývajících z nové zřizovací listiny Lesů hl. m. 
Prahy a fakturovaných touto příspěvkovou organizací. Běžné výdaje byly dále navýšeny o 
převod z OZP MHMP ve výši 1 800 tis. Kč (usn. RHMP č. 2776) a převod z kapitálových 
výdajů odboru ve výši 4 150 tis. Kč (usn. RHMP č. 2776 a č. 3140). Z MŽP byla poskytnuta 
účelová neinvestiční dotace ve výši 141 tis. Kč na podporu Národní sítě environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty (usn. RHMP č. 3014) a z MZ účelová neinvestiční dotace ve výši 
601,4 tis. Kč na zpracování lesního hospodářského plánu (usn. RHMP č. 3213). 
Z rozpočtu běžných výdajů tohoto odboru bylo převedeno formou účelové neinvestiční dotace 
městským částem: na provozování sběrných dvorů celkem 14 100 tis. Kč (usn. ZHMP č. 34/11), 
z toho MČ Praha 12 - 5 000 tis. Kč, MČ Praha 16 - 4 500 tis. Kč a MČ Praha 20 - 4 600 tis. Kč, 
na inflaci u poskytnuté dotace za skládkování odpadu MČ Praha – Ďáblice 173,7 tis. Kč a MČ 
Praha – Březiněves 86,9 tis. Kč a na zpětný odběr elektrozařízení a oddělený sběr elektroodpadů 
na sběrném dvoře MČ Praha 20 částka 1,7 tis. Kč (usn. ZHMP č. 40/20). Usn. RHMP č. 935 byl 
schválen převod částky 88 tis. Kč do neinvestičního příspěvku OA Praha 6 na projekt 
energetických úspor a do kapitálových výdajů odboru MZO MHMP ke stejnému účelu bylo  usn. 
č. 2290 převedeno 2 908 tis. Kč. Do kapitálových výdajů odboru bylo dále převedeno 1 500 tis. 
Kč na akci Revitalizace vodních nádrží (usn. RHMP č. 2540). Usn. ZHMP č. 41/62 byl schválen 
převod částky 50 tis. Kč do rozpočtu MČ Praha – Dubeč na přeměnu topných systémů. 
Upravený rozpočet běžných výdajů tohoto odboru k 31. 12. 2014 činil 1 517 867,4 tis. Kč 
a čerpán byl částkou 1 514 655,1 tis. Kč, z toho např.: na péči o handicapovaná zvířata 181,5 tis. 
Kč (pouze za leden, dále financováno z neinvestičního příspěvku Lesů hl. m. Prahy), na údržbu 
lesů v majetku hl. m. Prahy 25 118 tis. Kč a na opravy lesních cest, rekreačních prvků v lesích, 
úklid lesních ploch a údržbu obory Hvězda 30 781 tis. Kč. Na údržbu a opravu drobných 
vodních toků ve správě hl. m. Prahy (celkem 236 km vodních toků), sledování a zajišťování 



kvality vody v potocích a dokončovací práce na odstranění následků povodně z června r. 2013, 
zejména v povodí Botiče a Rokytky, bylo čerpáno 90 438,3 tis. Kč. Byly zahájeny práce na 
rozsáhlé revitalizaci potoka Rokytky v oblasti nad Hořejším rybníkem. Na standardní 
kontinuální údržbu parků celopražského významu vč. separace a odvozu odpadu z parků, 
na údržbu stromořadí, opravy stavebních prvků na plochách parků, údržbu asfaltových 
parkových cest, opěrných a ohradních zdí, drobné architektury v památkově chráněných územích 
vč. odstraňování havarijních stavů zahradní architektury, zejména v zahradě Kinských 
a v Královské oboře - Stromovka, bylo čerpáno 99 985,3 tis. Kč. Na posudky k ochraně přírody 
a krajiny, studie, zaměření, péči o zvláště chráněná území a přírodní parky odbor MZO MHMP 
uvolnil 8 744 tis. Kč. Ostatní správa v ochraně životního prostředí, tj. poradenské služby týkající 
se problematiky odpadového hospodářství a poskytnutí právních služeb k veřejným zakázkám, 
vykazuje čerpání 1 496,0 tis. Kč. Na ekologickou výchovu a osvětu bylo čerpáno na základě 
smluv a objednávek 8 551,0 tis. Kč. Na tomto paragrafu jsou vedeny i finanční prostředky na 
zajištění provozu Střediska ekologické výchovy hl. m. Prahy Toulcův dvůr. Nejvyšší čerpání 
běžných výdajů vykazovalo odpadové hospodářství, a to: výdaje za sběr a svoz komunálního 
odpadu 460 000,0 tis. Kč a využívání a zneškodňování komunálního odpadu 391 000 tis. Kč. 
Náklady na tyto činnosti byly hrazeny dle uzavřené smlouvy Pražským službám, a.s. Dále 
na prevenci vzniku odpadů, tj. provozování tříděného sběru komunálního odpadu vč. zajištění 
úklidu stanovišť tříděného sběru, provozní náklady sběrných dvorů, smluvní náklady stabilního 
sběrného místa pro sběr bioodpadu a přistavení velkoobjemových kontejnerů pro sezónní sběr 
bioodpadu, bylo uvolněno 366 713,0 tis. Kč (z toho z prostředků od EKO-KOM, a. s., 147 781,1 
tis. Kč), na sběr a svoz nebezpečných odpadů 3 467,5 tis. Kč a na využívání a zneškodňování 
nebezpečných odpadů 2 029,0 tis. Kč. Na přeměnu topných systémů a využití obnovitelných 
zdrojů na území hl. m. Prahy v rámci programu Čistá energie Praha bylo ve sledovaném období 
čerpáno 17 603,5 tis. Kč. 
 
Odboru životního prostředí MHMP byl schválený rozpočet běžných výdajů ve výši 
18 417,1 tis. Kč navýšen na základě usn. RHMP č. 219 o nevyčerpané prostředky z r. 2013 
ve výši 548,5 tis. Kč, usn. RHMP č. 1232, č. 1696, č. 2555 a č. 3215 o prostředky poskytnuté 
Ministerstvem zemědělství na činnost odborného lesního hospodáře ve výši 270,1 tis. Kč a o 
prostředky na výsadbu minimálního podílu melioračních a zpevňujících dřevin a na úhradu 
zvýšených nákladů ve výši 7,3 tis. Kč. Do běžných výdajů odboru MZO MHMP bylo převedeno 
1 800 tis. Kč (usn. č. 2776) a do r. 2015 částka 787,8 tis. Kč. Upravený rozpočet k 31. 12. 2014 
činil 16 655,2 tis. Kč.  
Odborem bylo čerpáno: na ostatní správu ve vodním hospodářství, tj. na vodařské havárie, 
967,3 tis. Kč a na monitoring ochrany ovzduší – spolupráci s Českým hydrometeorologickým 
ústavem při provozování a využívání výsledků měření automatizovaných monitorovacích stanic 
při sledování čistoty ovzduší na území hl. m. Prahy, na měření emisí ve vybraných lokalitách 
a na zpracování analýzy a vyhodnocení dopadů dopravních opatření při zavedení „Nízkoemisní 
zóny hl. m. Prahy“ 2 649,0 tis. Kč. Na ostatní správu v ochraně životního prostředí, 
tj. zpracování znaleckých posudků k dokumentaci vlivu staveb na životní prostředí, úhradu 
za zveřejňování informací dle zákona č. 100/2001 Sb., o  posuzování vlivů na ŽP, expertní 
poradenské služby v oblasti ŽP a zpracování dat a programového vybavení, byly čerpány 
prostředky ve výši 1 265,4 tis. Kč. Další finanční prostředky ve výši 498,6 tis. Kč, byly 
vynaloženy na ochranu přírody a krajiny, tj. vyhodnocení krajinného rázu, údržbu památných 
stromů, zaměření zvláště chráněných území, zejména na průzkum lokalit Blatovské louky 
a Kotlářka a na organizaci semináře Pražské krajiny a jejich ochrana. Veškeré prostředky 
poskytnuté ze státního rozpočtu byly v plné výši vyčerpány. 
 



Odboru evidence, správy a využití majetku MHMP byl schválen rozpočet běžných výdajů ve 
výši 2 642,3 tis. Kč. V prosinci 2014 byl navýšen o účelovou neinvestiční dotaci z Ministerstva 
financí v rámci Fondu solidarity Evropské unie ve výši 2 197,8 tis. Kč na proplacení nouzových 
opatření nutných k obnovení základních funkcí poškozeného majetku a území s vyhlášeným 
nouzovým stavem v důsledku povodní v období června 2013. Následně s touto úpravou byly 
běžné výdaje r. 2014 o tuto částku sníženy a zvýšeny běžné výdaje minulých let k proplaceným 
nákladům (usn. RHMP č. 3172).  
K 31. 12. 2014 vykazuje odbor čerpání částkou 109,3 tis. Kč, a to za pronájem pozemku č. parc. 
1720/11 v k. ú. Bubeneč. Nízké čerpání je ovlivněno nečerpáním prostředků na úhradu závazků 
po PKVT, s. p., a PV, s. p., jejichž potřebu nelze dopředu odhadnout. 
 
Odboru městského investora MHMP byl schválený rozpočet běžných výdajů ve výši 50 191 
tis. Kč navýšen na základě usnesení RHMP č. 507 o prostředky na projekt OPPK – Maniny PPO 
ve výši 12,1 tis. Kč a dle usn. RHMP č. 748 o prostředky převedené z kapitálových výdajů 
odboru ve výši 12 155 tis. Kč na úhradu DPH zhotoviteli díla u ostatních činností kromě 
realizace stavby Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově.   
Usn. RHMP č. 1674 v rámci změny organizačního řádu MHMP došlo s účinností od 1. 8. 2014 
ke zrušení odboru městského investora MHMP a následně usn. RHMP č. 2086 byl schválen 
převod nevyčerpaných prostředků ve výši 58 417,7 tis. Kč do rozpočtu nově vzniklých odborů 
MHMP, tj. odboru technické vybavenosti a odboru strategických investic. 
Čerpání běžných výdajů OMI MHMP je za období leden – červenec 2014 vykázáno ve výši 
3 940,1 tis. Kč. Jednalo se o úhradu nájemného za dočasně zabrané plochy při výstavbě staveb 
technické vybavenosti. V souvislosti s investiční výstavbou v rámci stavby „Protipovodňová 
opatření na ochranu hl. m. Prahy“ byly čerpány výdaje za spotřebovanou elektrickou energii 
a provozování protipovodňových uzávěrů v Libeňských přístavech a na Čertovce. Dále byla 
uhrazena oprava šoupěte vakového jezu a oprava vodního čerpadla v čerpací stanici Libeň. 
Z prostředků vyčleněných na odstraňování škod po povodních 2013 byla čerpána částka 146 tis. 
Kč za technický dozor při realizaci opravy dosedacích prahů v ul. Varhulíkové v Holešovicích 
a za vypracování dokumentace pro zadání stavby „Oprava těžkého hrazení ul. K Jezu – PPO 
Modřany“. 
 
Odboru technické vybavenosti MHMP od vzniku činnosti, tj. 1. 8. 2014, byl stanoven rozpočet 
běžných výdajů ve výši 45 803,9 tis. Kč. Usn. ZHMP č. 2/12 byl schválen převod 
nevyčerpaných prostředků ve výši 36 724,0 tis. Kč do r. 2015.  
Upravený rozpočet tohoto odboru činil 9 079,9 tis. Kč a čerpán byl částkou 3 145,7 tis. Kč. 
Jedná se o úhradu nájemného za dočasně zabrané plochy při výstavbě staveb technické 
vybavenosti, úhradu za spotřebovanou energii u protipovodňových uzávěrů v Libeňských 
přístavech a na Čertovce a úhradu opravy spodní stavby mobilního hrazení u železničního mostu 
v Praze – Smíchov. 
 
Odboru strategických investic MHMP, vzniklému také ke dni 1. 8. 2014, byl stanoven 
rozpočet běžných výdajů ve výši 12 613,8 tis. Kč.  
Čerpáno bylo pouze 105,7 tis. Kč, a to na úhradu nájemného za dočasně zabrané plochy 
v souvislosti s investiční výstavbou v rámci stavby „Protipovodňová opatření na ochranu hl. m. 
Prahy“. 
 
Odboru evropských fondů MHMP byl na základě usn. ZHMP č. 39/50 stanoven v této kapitole 
rozpočet ve výši 147,8 tis. Kč na akci v rámci programu OPPK – Revitalizace Malešického 
parku pro MČ Praha 10. Tyto prostředky byly čerpány na sankci za porušení rozpočtové kázně. 



Dle usn. RHMP byly běžné výdaje odboru navýšeny o 4 742,0 tis. Kč. Jednalo se o prostředky, 
které byly využity v rozporu s podmínkami pro realizaci projektů OPPK a byly vráceny 
Ministerstvu financí a Ministerstvu pro místní rozvoj. 
 
Na granty v oblasti životního prostředí bylo v rozpočtu hl. m. Prahy pro r. 2014 vyčleněno 
11 000,0 tis. Kč. Usn. RHMP č. 813 bylo schváleno rozdělení grantů a současně převod částky 
117,0  tis. Kč do rozpočtu příspěvkových organizací zřízených hl. m. Prahou a usn. ZHMP 
č. 38/16 převod částky 452,0 tis. Kč do rozpočtu MČ pro příspěvkové organizace, jejichž jsou 
MČ zřizovateli.  
Výdaje byly čerpány ve výši upraveného rozpočtu, tj. 10 431 tis. Kč. Z toho bylo na základě 
příslušných darovacích smluv přiděleno: 

- podnikatelským subjektům – fyzickým osobám 184,0 tis. Kč, 
- obecně prospěšným společnostem 2 018,0 tis. Kč, 
- spolkům 7 798,0 tis. Kč, 
- církvím a náboženským společnostem 147,0 tis. Kč, 
- ostatním neziskovým organizacím 73,0 tis. Kč, 
- vysokým školám 66,0 tis. Kč, 
- nepodnikajícím fyzickým osobám 145,0 tis. Kč. 

 
V rozpočtu i  skutečném čerpání běžných výdajů v kapitole se rovněž promítá i finanční 
vypořádání se státním rozpočtem za r. 2013 ve výši 0,1 tis. Kč. Jedná se o vratku 
nevyčerpaných finančních prostředků MČ Praha 9 z účelové dotace na Program úspora energie. 
 
Neinvestiční příspěvek  
 
Botanické zahradě hl. m. Prahy byl zvýšen neinvestiční příspěvek z běžných výdajů kap. 0285 
o 37 tis. Kč na realizaci projektu „Environmentální výuka aneb interaktivní průvodce nejen 
areálem Botanické zahrady“ (usn. RHMP č. 813), z neúčelové rezervy kap. 1016 o 3 000 tis. Kč 
na krytí provozních nákladů a o 121 tis. Kč na zvýšení platových tarifů o 3,5 % včetně 
zákonných odvodů (usn. RHMP č. 2809 a č. 2678) a o nařízený odvod z investičního fondu 
organizace o 1 500 tis. Kč na opravy a údržbu (usn. RHMP č. 3122). Celkem byl neinvestiční 
příspěvek upraven na 83 257,8 tis. Kč. 
Organizace obdržela dotace od Státního zemědělského intervenčního fondu ve výši 64,1 tis. Kč 
na agrochemické produkty na ochranu vinice a od Revolvingového fondu MŽP 42,1 tis. Kč na 
realizaci projektu „Trvale udržitelný turismus areálu Botanické zahrady hl. m. Prahy“. 
Ve sledovaném období vykazuje organizace výnosy ve výši 12 551,1 tis. Kč, tj. 74,5 % 
z upraveného rozpočtu. Náklady byly čerpány ve výši 94 142,6 tis. Kč, tj. 94,1 % 
z předpokládaných celkových nákladů. Výsledkem hospodaření v hlavní činnosti je úspora 
neinvestičního příspěvku ve výši 299,8 tis. Kč a 1 472,7 tis. Kč tvoří nevyčerpané účelové 
prostředky z rozpočtu hl. m. Prahy. 
V doplňkové činnosti vykázala organizace zisk ve výši 3 559,2 tis. Kč. 
Zaměstnanci jsou odměňováni dle § 109, odst. 3 písm. d) zákona č. 262/2006 Sb. Limit 
prostředků na platy ve výši 26 850 tis. Kč byl čerpán částkou 26 850 tis. Kč, tj. 100 %. 
 
Zoologické zahradě hl. m. Prahy byl zvýšen neinvestiční příspěvek o nevyčerpané účelové 
prostředky z roku 2013 ve výši 583,3 tis. Kč na úhradu faktur v souvislosti s financováním 
projektů na záchranu ohrožených druhů zvířat ve volné přírodě (usn. RHMP č. 539), z fondu 
Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy o 200 tis. Kč na realizaci akce „Běh pro gorily“ (usn. 
RHMP č. 1290), z běžných výdajů odboru kultury, zahraničních vztahů a cestovního ruchu 
MHMP o 1 019 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s transportem koní Převalského do 



Mongolska (usn. RHMP č. 2102), z neúčelové rezervy kap. 1016 o 250 tis. Kč na zvýšení 
platových tarifů o 3,5 % včetně zákonných odvodů (usn. RHMP č. 2678) a o účelovou státní 
dotaci Ministerstva životního prostředí ČR ve výši 3 027,9 tis. Kč (usn. RHMP č. 2815). Celkem 
byl neinvestiční příspěvek upraven na 93 707,5 tis. Kč. 
Na podporu aktivizace uchazečů o zaměstnání poskytl Úřad práce ČR organizaci 104,7 tis. Kč 
a Nadace České pojišťovny nadační příspěvek na obnovu areálu ve výši 10 tis. Kč. 
Výnosy dosáhly výše 220 587,3 tis. Kč, tj. 99,0 % z upraveného rozpočtu. Čerpání nákladů 
vykazuje organizace ve výši 312 692,1 tis. Kč, tj. 98,8 % z předpokládaných celkových nákladů. 
Ve sledovaném období organizace ukončila hospodaření v hlavní činnosti úsporou 
neinvestičního příspěvku ve výši 1 466,1 tis. Kč a 251,3 tis. Kč tvoří nevyčerpané účelové 
prostředky z rozpočtu hl. m. Prahy. 
V doplňkové činnosti vykázala organizace zisk ve výši 30 310,2 tis. Kč. 
Zaměstnanci jsou odměňováni dle § 109, odst. 3 písm. d) zákona č. 262/2006 Sb. Limit 
prostředků na platy ve výši 53 738 tis. Kč byl čerpán částkou 74 665 tis. Kč, tj. 138,9 %.  
Překročení bylo kryto čerpáním z fondu odměn, které RHMP schválila usnesením č. 163. 
 
Organizaci Lesy hl. m. Prahy byl schválen pro r. 2014 neinvestiční příspěvek ve výši 
6 467,0 tis. Kč, který byl určen na provoz střediska ekologické výchovy (SEV) a jemu podřízený 
úsek Záchranné stanice pro volně žijící živočichy. Na základě usn. RHMP č. 2163 byl 
neinvestiční příspěvek navýšen o 340,8 tis. Kč na nové úkoly vyplývající z nově schválené 
zřizovací listiny této organizace. Dále organizace obdržela příspěvek ze státního rozpočtu 
poskytnutý na základě dohody s Úřadem práce ČR na vytvoření pracovních příležitostí v rámci 
veřejně prospěšných prací ve výši 460,6 tis. Kč na úhradu mezd a z MČ dotaci ve výši 135,3 tis. 
Kč na ekologickou výchovu. 
Hlavní činnost Lesů hl. m. Prahy tvoří činnost pro zřizovatele v oblasti péče o lesy, drobné vodní 
toky a  vodní díla, údržby chráněných území, výroby, nákupu a prodeje rostlinného materiálu, 
výroby a instalace rekreačních a herních prvků a realizace environmentálního vzdělávání 
a výchovy a provoz záchranné stanice. Usn. ZHMP č. 37/11 došlo s účinností od 1. 5. 2014 
k rozšíření předmětu hlavní činnosti organizace o zajištění správy v oblastech lesnických prací, 
vodních toků a dešťových usazovacích nádrží, výkon funkce správce vodních toků a zejména 
pak o zajištění správy a údržby parků celopražského významu a uličních stromořadí.  
Výnosy v této činnosti organizace vykázala ve výši 183 679,2 tis. Kč. Z toho činily např. výnosy 
z prodeje služeb 171 092 tis. Kč, z prodeje vlastních výrobků 480 tis. Kč, z prodaného zboží 
2 574 tis. Kč, čerpání fondu odměn 1 568 tis. Kč, úroky 439 tis. Kč a ostatní výnosy 119 tis. Kč. 
Náklady dosáhly výše 179 142,3 tis. Kč. Výsledkem hospodaření za sledované období je 
zlepšený výsledek hospodaření ve výši 4 536,9 tis. Kč.  
Doplňková činnost organizace zahrnuje činnost pro soukromé odběratele. Mezi nejvýznamnější 
patří výroba a prodej rostlinného materiálu ostatním zákazníkům, nákladní doprava a práce 
stavebními stroji, opravy a rekonstrukce vodních děl, výroba, instalace a prodej rekreačních 
prvků a zahradního nábytku. Výnosy v této činnosti dosáhly 37 690,4 tis. Kč a náklady 
52 155,1 tis. Kč. Výsledkem hospodaření je ztráta ve výši 14 464,7 tis. Kč. Ztráta je způsobena 
především vysokým objemem daňově neuznatelných mank z proúčtované inventarizace zásob 
k 31. 12. 2014. Vzhledem k předpokládané ztrátě v této činnosti i v následujících letech bylo 
organizaci při projednávání komplexního rozboru hospodaření za r. 2014 uloženo zpracovat 
návrh na vypořádání ztrátové doplňkové činnosti a předložit tento návrh Radě hl. m. Prahy ke 
schválení.  
Zaměstnanci jsou odměňováni podle § 109, odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb. 



Kapitola 03 - Doprava
        v tis. Kč

Skutečnost Skutečnost Limit Skutečnost Počet zaměstnanců
ORGANIZACE, ODBORY SR 2014 UR 2014 k k prostředků k % plnění překročení  +

31.12.2014 31.12.2013 na platy 31.12.2014 neplnění     -

Technická správa komunikací 2 783 660,0 2 974 817,1 2 871 126,5 96,51 2 447 794,9 1,17 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor rozvoje a financ. dopravy 1 168,4 1 668,4 659,4 39,52 1 008,9 0,65 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor městského investora 136 550,0 9 198,4 9 198,3 100,00 30 925,5 0,30 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor strategických investic 0,0 25 110,6 4 689,3 18,67 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor evidence, správy a využ. maj. 60 000,0 4 950,0 4 637,9 93,69 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Vratka dotace z roku 2013 (TSK) 0,0 217,5 217,5 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Úroky (TSK) 0,0 0,0 1,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
FON MHMP - OPPK 0,0 52 496,1 52 436,0 99,89 682,9 76,78 0,0 0,0 0,00 0,0
DP hl. m. Prahy (projekty OPPK) 0,0 1 046,3 1 046,2 99,99 18 088,9 0,06 0,0 0,0 0,00 0,0
Ostatní činnosti j.n. 0,0 0,0 11,1 0,00 1,4 7,93 0,0 0,0 0,00 0,0
Finanční vypořádání z minulých let 0,0 0,0 516,8 0,00 467,9 1,10 0,0 0,0 0,00 0,0
PID celkem 12 643 122,5 13 259 826,4 13 256 284,8 99,97 11 924 378,8 1,11 0,0 0,0 0,00 0,0
z toho: DP HMP - kompenzace 11 629 492,3 12 024 567,8 12 024 567,8 100,00 10 767 175,8 1,12 0,0 0,0 0,00 0,0
Mezisoučet organizace, odbory 15 624 500,9 16 329 330,8 16 200 824,8 99,21 14 423 349,2 1,12 0,0 0,0 0,00 0,0

Skutečnost Skutečnost Limit Skutečnost Počet zaměstnanců
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE SR 2014 UR 2014 k k prostředků k % plnění překročení  +

31.12.2014 31.12.2013 na platy 31.12.2014 neplnění     -

Technická správa komunikací 77 719,5 81 259,5 81 259,5 100,00 77 719,5 1,05 xx xx xx xx
ROPID 61 788,4 65 572,2 65 572,2 100,00 62 387,2 1,05 24 560,0 24 560,0 100,00 0,0
Mezisoučet př íspěvkové organizace 139 507,9 146 831,7 146 831,7 100,00 140 106,7 1,05 24 560,0 24 560,0 100,00 0,0

BĚŽNÉ VÝDAJE
vlastní hospodaření hl. m. Prahy 15 764 008,8 16 476 162,5 16 347 656,5 99,22 14 563 455,9 1,12

BĚŽNÉ VÝDAJE - MČ 371 817,1 264 029,0 213 790,9 80,97 237 212,3 0,90

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 16 135 825,9 16 740 191,5 16 561 447,4 98,93 14 800 668,2 1,12
xx/ odměňování podle § 109, odst. 2) zákona č. 262/2006 Sb.

Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

 Běžné výdaje         Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

% plnění 
UR 2014

Index 
2014/2013

Náměstek pr imátorky hl. m. Prahy Petr  Dolínek

Náměstek pr imátorky hl. m. Prahy Petr  Dolínek

Neinvestiční př íspěvek

% plnění 
UR 2014

Index 
2014/2013



KAPITOLA 03 - DOPRAVA 
 
Běžné výdaje 
 
Rozpočet běžných výdajů kapitoly 03 ve schválené výši 15 764 008,8 tis. Kč byl v průběhu 
roku 2014 zvýšen na 16 476 162,5 tis. Kč. Čerpání běžných výdajů ve výši   
16 347 656 519,42 tis. Kč představuje 99,22 % z upraveného rozpočtu.  
 
RFD – Technická správa komunikací hl. m. Prahy 
 
Na rok 2014 byl Technické správě komunikací hl. m. Prahy schválen rozpočet běžných 
výdajů ve výši 2 783 660 tis. Kč. 
 
Na základě rozpočtových opatření schválených RHMP byly běžné výdaje v průběhu roku 
2014 zvýšeny o: 
 
• 6 tis. Kč – vrácení nedočerpaného finančního příspěvku na instalaci cyklistických stojanů 

p. Tomáši Sýkorovi (usn. RHMP č. 334), 
• 5 000 tis. Kč – převod z kapitálových výdajů TSK hl. m. Prahy na akce BESIP 

(usn. RHMP č. 464), 
• 100 000 tis. Kč – účelový neinvestiční transfer z rozpočtu SFDI na financování běžné 

údržby a oprav silnic odpovídajících kategorizaci I. třídy (usn. RHMP č. 493), 
• 302,5 tis. Kč – v rámci projektu OPPK Cyklo Záběhlice – vodní nádrž Hostivař 

(usn. RHMP č. 533), 
• 46 174,8 tis. Kč – převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2013 na 

dofinancování oprav komunikací a chodníků z Městských částí Praha 6 a Praha 8 
(usn. RHMP č. 665), 

• 2 000 tis. Kč – neinvestiční transfer od Městské části Praha 2 na realizaci dosadby stromů 
včetně následné tříleté údržby (usn. RHMP č. 851), 

• 5 000 tis. Kč – neinvestiční transfer na realizaci oprav povrchu chodníků a vozovek od 
Městské části Praha 5 (usn. RHMP č. 983), 

• 2 400 tis. Kč – finanční prostředky z vyúčtování provozu zón placeného stání za rok 2013 
na území Městských částí Praha 1, 2, 3 a 7 (usn. RHMP č. 1259, 1260, 1261, 1262), 

• 4 083 tis. Kč – neinvestiční transfer z rozpočtu SFDI na akci „Optimalizace projektu 
rekonstrukce Nuselského mostu pomocí kontinuální diagnostiky“, 

• 57 250 tis. Kč – neinvestiční transfer na realizaci oprav komunikací od Městské části 
Praha 6 (usn. RHMP č. 1465, 1466), 

• 1 000 tis. Kč – na realizaci informačního a orientačního systému na území Pražské 
památkové rezervace (usn. RHMP č. 1914), 

• 1 200 tis. Kč – neinvestiční transfer na realizaci oprav povrchu chodníků od Městské části 
Praha 5 (usn. RHMP č. 2169), 

• 40 000 tis. Kč – neinvestiční transfer na realizaci velkoplošných oprav komunikací od 
Městské části Praha 8 (usn. RHMP č. 2371), 

• 900 tis. Kč – na zajištění právních úkonů při převodu smluvních agend z příspěvkové 
organizace na akciovou společnost ( usn. RHMP č. 2470), 

• 600 tis. Kč – neinvestiční transfer na realizaci oprav povrchu místních komunikací od 
Městské části Praha - Přední Kopanina (usn. RHMP č. 2569), 

• 3 000 tis. Kč – na údržbu Trojského mostu (usn. RHMP č. 2663), 
• 22 250 tis. Kč – neinvestiční transfer na realizaci oprav komunikací od Městské části 

Praha 6 (usn. RHMP č. 2836), 



• 9 500 tis. Kč – neinvestiční transfer na realizaci oprav komunikací od Městské části 
Praha 8 (usn. RHMP č. 2837), 

• 3 150 tis. Kč – neinvestiční dotace z rozpočtu SFDI na akci „Uplatnění zařízení navigace 
pro nivelaci frézy při realizaci oprav komunikace a pro kontrolu rovnoměrnosti 
asfaltových vrstev“ (usn. RHMP č. 2849), 

• 2 900 tis. Kč – neinvestiční transfer na realizaci oprav komunikací od Městské části 
Praha 2 (usn. RHMP č. 3018), 
 

a sníženy o: 
 
• 2 440 tis. Kč – za současného zvýšení NIP TSK PO v souvislosti s personálním a 

technickým zajištěním správy zón placeného stání (2 140 tis. Kč) a zvýšení investičního 
transferu (300 tis. Kč) (usn. RHMP č. 699), 

• 25 410 tis. Kč – převod do kapitálových výdajů na dofinancování realizace 
protihlukových opatření v ulici Svatovítská (usn. RHMP č. 877), 

• 17 300 tis. Kč – převod do kapitálových výdajů na financování akce Malešická, Praha 10 
(usn.  RHMP č. 928), 

• 42 089 tis. Kč – převod do kapitálových výdajů na akce investičního charakteru (usn. 
RHMP č. 1900), 

• 11 700 tis. Kč – převod do kapitálových výdajů na dofinancování realizace 
protihlukových opatření v ulici V Holešovičkách (usn. RHMP č. 2171), 

• 6 000 tis. Kč – převod do kapitálových výdajů na akci telematické systémy (usn. RHMP 
č. 2291), 

• 8 000 tis. Kč – převod do kapitálových výdajů (usn. RHMP č. 2781), 
• 2 620,2 tis. Kč – převod finančních prostředků do roku 2015 (usn. ZHMP č. 2/12). 

 
Upravený rozpočet k 31. 12. 2014 činil 2 974 817,1 tis. Kč. 
 
Přehled o čerpání běžných výdajů 
 

Běžné výdaje Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet Skutečnost % k 

UR 
z toho: 2 783 660,0 2 974 817,1 2 871 126,5 96,51 

§ 2212 - zimní služba 630 000,0 574 044,0 543 881,0 94,75 
§ 2212 - nákup posyp. materiálů 65 000,0 50 400,0 50 399,7 100,00 
§ 2212 - radiotel. služ. v rámci ZS 600,0 600,0 600,0 100,00 
§ 2212 - opravy a údržba komunikací 1 121 772,0 1 266 650,6 1 219 531,5 96,28 
§ 2212 - vratka daru Sýkora 0,0 6,0 6,0 100,00 
§ 2212 - dotace ze SFDI ÚZ 91252 0,0 100 000,0 99 912,6 99,91 
§ 2212 - nájemné v rámci údržby 5 854,0 5 854,0 4 994,4 85,32 
§ 2229 - čištění a zeleň 645 317,7 679 710,7 678 405,3 99,81 
§ 2219 - OPPK  0,0 302,5 57,5 19,01 
§ 2219 - dotace ze SFDI ÚZ 91252 0,0 7 233,0  4 083,0 56,45 
§ 2219 - ostatní výdaje 315 116,3 290 016,3 269 255,5 92,84 
v tom: správcovská odměna 134 907,0 134 907,0 134 907,0 100,00 
 
V roce 2014 čerpala Technická správa komunikací hl. m. Prahy finanční prostředky pouze 
z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 2 767 073,4 tis. Kč. Z těchto prostředků byla financována 
především zimní údržba komunikací pro zajištění sjízdnosti, nákup posypového materiálu a 
další činnosti související s majetkovou správou komunikací ve vlastnictví hl. m. Prahy. Na 



běžnou údržbu komunikací bylo z upraveného rozpočtu ve výši 1 266 650,6 tis. Kč vykázáno 
čerpání ve výši 1 219 531,5 tis. Kč, tj. 96,28 %. Z těchto finančních prostředků se zabezpečují 
havarijní opravy dožívající sítě hlavních, dopravně významných komunikací do doby 
realizace jejich celkové opravy.  
Z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury byly hl. m. Praze v souladu s uzavřenou 
smlouvou č. 171/2014 poskytnuty na rok 2014 finanční prostředky na financování běžné 
údržby a oprav silnic odpovídajících kategorizaci I. třídy ve výši 99 912,6 tis. Kč. Čerpání za 
rok 2014 činí 99 912,6 tis. Kč, tj. 100 %. 
Dále byla z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury hl. m. Praze v souladu 
s uzavřenou smlouvou č. 171/2014/1 poskytnuta částka 4 083 tis. Kč na akci „Optimalizace 
projektu rekonstrukce Nuselského mostu pomocí kontinuální diagnostiky“, která byla čerpána 
v plné výši. Na akci „Uplatnění zařízení navigace pro nivelaci frézy při realizaci oprav 
komunikace a pro kontrolu rovnoměrnosti asfaltových vrstev“ byla z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury hl. m. Praze v souladu s uzavřenou smlouvou č. 171/2014/2 
poskytnuta částka 3 150 tis. Kč, která nebyla čerpána, organizace požádala o převod celé 
částky do roku 2015. 
Částka 302,5 tis. Kč na projekt OPPK Cyklo Záběhlice – vodní nádrž Hostivař byla čerpána 
ve výši 57 477,52 Kč, tj. 19 % upraveného rozpočtu. 
Na základě smluv o zajištění realizace a financování neinvestičních akcí (oprava komunikací 
a chodníků), uzavřených mezi hl. m. Prahou (TSK) a městskými částmi, byl rozpočet 
běžných výdajů TSK zvýšen o účelové neinvestiční transfery v celkové výši 
186 874,8 tis. Kč, z toho od MČ Praha 2 – 4 900 tis. Kč, Praha 5 – 6 200 tis. Kč, Praha 6 – 
7101 075,3 tis. Kč, Praha 8 – 74 099,5 tis. Kč, Praha - Přední Kopanina – 600 tis. Kč. 
Vyčerpáno bylo 150 367,5 tis. Kč, tj. 80,46 %.  
Do roku 2015 byly na dokončení prací v souladu s uzavřenými smlouvami převedeny 
finanční prostředky 1 659,9 tis. Kč od MČ Praha 2, 22 145,7 tis. Kč od MČ Praha 6 a 
4 613,4 tis. Kč od MČ Praha 8. 
Nevyčerpaná částka v celkové výši 8 088,4 tis. Kč z ukončených akcí byla v rámci finančního 
vypořádání vrácena MČ Praha 6 (204,5 tis. Kč), MČ Praha 5 (0,2 tis. Kč), MČ Praha 8 
(7 864,7 tis. Kč) a MČ Praha - Přední Kopanina (19 tis. Kč).  
 
V rámci kap. 07 – Bezpečnost byla TSK hl. m. Prahy přidělena ze státního rozpočtu z MF 
ČR účelová neinvestiční dotace ve výši 5 000 tis. Kč, která byla určena na financování 
provozu ochranného systému Strahovského automobilového tunelu (usn. RHMP č. 1147). 
Finanční prostředky byly vyčerpány v plné výši. 
 
Příjmy v hlavní činnosti, zahrnuté do schváleného rozpočtu ve výši 5 000 tis. Kč, byly 
vykázány částkou 10 525,2 tis. Kč (tj. 210,5 %) – jde o příjmy ze 14 parkovišť P+R, včetně 
plateb parkovného z mincovních automatů Dopravního podniku hl. m. Prahy, a. s.  Z dalších 
příjmů činily ostatní nedaňové příjmy 3 974,6 tis. Kč. Celkový zisk  z doplňkové činnosti 
činil 14 499,8 tis. Kč. 
  
V hospodářské činnosti HMP, realizované Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, 
byl za rok 2014 vykázán hospodářský výsledek ve výši 196 217,4 tis. Kč, tj. 118 % 
z plánovaného výsledku. 
 
Odbory MHMP 
 
Na běžné výdaje odboru městského investora MHMP byly ve schváleném rozpočtu na rok 
2014 přiděleny finanční prostředky ve výši 136 550 tis. Kč.  
 



Po snížení rozpočtu o 36 865,0 tis. Kč (usn. RHMP č. 1194) činil upravený rozpočet 
99 685,0 tis. Kč. Na základě usnesení RHMP č. 2086 došlo k rozdělení odboru městského 
investora na odbor strategických investic a odbor technické vybavenosti. Rozpočet odboru 
městského investora byl tímto usnesením snížen o 90 486,6 tis. Kč. 
Upravený rozpočet činil 9 198,4 tis. Kč ve vazbě na skutečné čerpání rozpočtu k 31. 7. 2014. 
 
Za období 1. 1. – 31. 7. 2014 vykazuje odbor městského investora čerpání 100 % upraveného 
rozpočtu, z toho: 

• 505,0 tis. Kč pol. 5154 – za spotřebu elektrické energie k zajištění provozu výtahu u 
lávky pro pěší v rámci stavby Strahovský tunel, 2. st., a úhradu za spotřebu elektrické 
energie na veřejné osvětlení u nepředané stavby Vysočanská radiála, 

• 5 061,1 tis. Kč pol. 5165 – výdaje za úhradu nájemného za dočasně zabrané plochy při 
výstavbě MO Myslbekova-Prašný most, MO Prašný most-Špejchar a MO Špejchar-
Pelc/Tyrolka,  

• 3 632,1 tis. Kč pol. 5171 – za zimní údržbu na komunikacích Vysočanská radiála, 
MÚK PPO Liberecká a Podjezd Chlumecká. Tato položka také zahrnuje výdaje na 
údržbu tramvajových tratí na stavbách MO Špejchar-Pelc/Tyrolka, MO Myslbekova-
Prašný most a MO Prašný Most-Špejchar v rámci výstavby městského okruhu včetně 
čištění autobusových zastávek a podchodů. 
 

Upravený rozpočet OMI byl čerpán ve výši 9 198,3 tis. Kč. 
 
Odboru strategických investic MHMP byl na základě usn. RHMP č. 2086 stanoven 
rozpočet ve výši 90 486,6 tis. Kč.  
 
Na základě rozpočtových opatření schválených RHMP byly běžné výdaje v průběhu roku 
2014 sníženy o: 

• 10 328,0 tis. Kč – převod do kap. 01 (usn. RHMP č. 2026), 
• 3 000 tis. Kč – převod do rozpočtu TSK na údržbu Trojského mostu (usn. RHMP č. 

2663), 
• 24 898 tis. Kč – převod do kap. 01 (usn. RHMP č. 2774), 
• 27 150 tis. Kč – převod do roku 2015 (usn. ZHMP č.2/12). 
 

Upravený rozpočet činil 25 110,6 tis. Kč. Čerpání rozpočtu za rok 2014 v celkové výši 
4 689,3 tis. Kč tvoří především úhrada nákladů za spotřebu elektrické energie u dosud 
nepředaného objektu správci TSK – čerpací stanice Na Petynce v rámci stavby Strahovský 
tunel, 2 st., část A. Dále se jedná o nájemné za dočasně zabrané plochy při výstavbě staveb 
MO Myslbekova-Prašný Most-Špejchar-Pelc/Tyrolka, údržba a úklid stanice metra 
Hradčanská v rámci stavby MO Prašný Most-Špejchar a náklady na opravu svodidel u stavby 
Vysočanská radiála. 
 
Na běžné výdaje PID pro rok 2014 byl schválen rozpočet ve výši 12 643 122,5 tis. Kč, 
z toho na dotace BUS 442 557,9 tis. Kč, výdaje ŽD 554 401,9 tis. Kč, na přívozy 16 670,4 tis. 
Kč a kompenzace pro Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s., ve výši 11 629 492,3 tis. Kč za 
zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících.  
 
Na základě rozpočtových opatření schválených RHMP (a ZHMP) byl rozpočet na běžné 
výdaje v průběhu roku 2014 zvýšen o: 



• 378 260,9 tis. Kč – kompenzace Dopravnímu podniku hl. m. Prahy, a.s. – z toho 
závazek z roku 2012 ve výši 321 273,9 tis. Kč a vyúčtování kompenzace dopravce za 
rok 2013 ve výši 56 987,0 tis. Kč (usn. ZHMP č. 35/4), 

• 10 767,4 tis. Kč – úhrada zvýšených nákladů na dopravní obslužnost vyvolaných ve 
veřejné přepravě osob na území HMP za 4. čtvrtletí 2013 (usn. RHMP č. 385), 

• 212 346,6 tis. Kč – účelový neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva 
dopravy určený na úhradu prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné 
osobní železniční dopravě v roce 2014 (usn. RHMP č. 968), 

• 12 029 tis. Kč – převod finančních prostředků na PID-BUS a PID – DP, z toho: 3 
072,0 tis. Kč od společnosti EUROPARK SHOPPING CENTER, s.r.o., na 
financování autobusové linky č. 263 do OC Štěrboholy, 2 894,3 tis. Kč od společnosti 
DTZ Czech Republic, a.s., na posílení provozu autobusové linky č. 206 do OC 
Šestka, 829,2 tis. Kč od společnosti DHL na posílení autobusové linky č. 354 na trase 
Černý Most-Jirny a linky č. 428 na trase Jesenice-Mukařov, 4 615,4 tis. Kč od 
společnosti Inter IKEA Centre Česká republika, s.r.o., na úhradu prokazatelné ztráty 
z požadovaných navýšených výkonů linky PID č. 180 na trase Dejvická-Obchodní 
centrum Zličín a 618,1 tis. Kč od MČ Praha 5 na zajištění dopravní obslužnosti 
Žvahova autobusovou linkou PID č. 128 (usn. RHMP č. 1593, 1594, 1742, 2892 a 
3211), 

• 3 300 tis. Kč – na zajištění mzdových nákladů pro vykonávání revizorské činnosti 
v rámci řešení problematiky bezdomovectví v městské hromadné dopravě (usn. 
RHMP č. 2800). 

 
Upravený rozpočet neinvestičních výdajů PID činil k 31. 12. 2014 celkem 
13 259 826,4 tis. Kč. Na zvláštní účet pro PID byly zaslány finanční prostředky ve výši 
13 259 826,4 tis. Kč, ze kterých byly vyplaceny zálohy pro dopravce PID v celkové výši 
13 256 284,8 tis. Kč, z toho pro BUS 447 411,2 tis. Kč, pro ŽD  558 364 tis. Kč, dotace ze 
státního rozpočtu ČD 212 346,6 tis. Kč, přívozy 13 595,2 tis. Kč a kompenzace pro DP hl. m. 
Prahy, a. s., 12 024 567,8 tis. Kč. Nedočerpání zaslaných prostředků ve výši 1 002,2 tis. Kč 
bylo vykázáno u přívozů, 2 201,5 tis. Kč pro BUS a 337,9 tis. Kč pro ŽD.  
 
Komentář k čerpání rozpočtu PID za rok 2014 
 
Návrh ekonomického zajištění Pražské integrované dopravy na území HMP pro rok 2014 
vycházel jednak ze schváleného rozpočtu pro rok 2013 a dále z jeho průběžného 
dofinancování. V roce 2014 byla objednávka HMP vyrovnaná s nastaveným rozpočtem. 
V průběhu roku došlo k několika rozpočtovým úpravám, které však znamenaly pouze přijetí 
finančních prostředků z cizích zdrojů (státní rozpočet, rozpočet MČ Praha 5 a malý podíl 
privátních peněz). V roce 2014 byla řešena zejména dopravní opatření plynoucí z kapacitních 
požadavků.  
 
Navržená dopravní opatření reflektovala dosažené úspory a v nutných případech se 
zaměřovala zejména na změnu přepravní kapacity linek. Pro efektivní vynakládání finančních 
prostředků byla případná kapacitní posílení realizována zvýšením podílu kloubových 
autobusů bez výrazné nutnosti zvyšovat počty spojů a tím ujetých kilometrů a také snížením 
výkonů na méně vytížených linkách a jejich převedením na linky s vyšší poptávkou. Rovněž 
pokračovalo zvyšování podílu nízkokapacitních midibusů na linky s nižší poptávkou. 
Meziroční nárůst výkonů příměstské dopravy není zásadní, neboť se jedná o pouze o 
prolongaci, případně o vynucené úpravy dopravních opatření, která byla realizována 
v průběhu roku, a dále o sezónní posílení, které slouží zejména pro Pražany k uspokojení 
rekreačních potřeb v přilehlém středočeském regionu. 



 
V roce 2014 se po několika letech poklesů čistých výnosů z jízdného podařilo dosáhnout 
mírného nárůstu oproti roku 2013. V nákladové oblasti také nedošlo k žádným výrazným 
výkyvům, které by se projevily jako neočekávané nepředvídatelné náklady.  
 
V oblasti železniční dopravy došlo v roce 2014 k uzavření desetileté smlouvy přímým 
zadáním s dopravcem KŽC Doprava, s.r.o., po roční notifikaci ve věstníku EU. Linka S 34 
Praha-Čakovice-Praha-Masarykovo nádraží, která byla provozována ve zkušebním provozu, 
přešla do normálního režimu veřejných služeb a řádná smlouva byla uzavřena na období od 1. 
3. 2014 do 9. 12. 2023. Objednávka drážní dopravy od ČD byla prolongována dle jízdních 
řádů předchozího roku, avšak během plnění došlo k drobným úpravám. Tyto úpravy bylo 
možno doobjednat z důvodu úspory vyjednané při uzavírání smlouvy na linku S34.  
  
V roce 2014 byl poprvé od začátku platnosti Memoranda příspěvek státu na financování 
veřejné osobní drážní dopravy na zajištění stabilního financování dopravní obslužnosti 
veřejnou regionální železniční osobní dopravou uzavřeného mezi Českou republikou, kraji a 
za účasti Asociace krajů České republiky valorizován a činil 212 346,6 tis. Kč. 
Spolufinancování regionální drážní osobní dopravy by mělo probíhat podle pravidel 
stanovených v Memorandu až do roku 2019. 
 
V průběhu projednávání rozpočtu na rok 2014 byly schválené finanční prostředky na zajištění 
dopravní obslužnosti nastaveny tak, aby bylo možno zajistit bezproblémově potřebný rozsah 
dopravních výkonů na území HMP tak, že nedošlo k žádným dalším nárokům na rozpočet 
HMP. Provedené úpravy a dopravní opatření se odehrály v rámci rozpočtovaných finančních 
prostředků z rozpočtu HMP, nebo byly získány smluvní spoluprací s jinými subjekty. Jedinou 
výjimkou bylo dofinancování posílení činnosti přepravní kontroly ve vazbě na bezdomovectví 
v prostředcích MHD, kdy byl tento nový úkol dofinancován přímo z rozpočtu HMP.  
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. (DP) - plnění smlouvy o veřejných službách s hl. m. 
Prahou 
 
Ve schváleném rozpočtu na rok 2014 na financování veřejných služeb zajišťovaných DP bylo 
vyčleněno celkem 11 629 492,3 tis. Kč, určených na krytí čistého finančního dopadu 
(kompenzace) dopravci. Plánovaná objednávka činila 163 000 vozkm a 20 450 247 tis. 
místkm. 
 

přepočtené vozkm místkm
v tis. v tis.

Metro 52 442 9 711 714
El. dráhy 52 071 5 727 810
Autobusy - městské linky 58 487 5 010 723
celkem 163 000 20 450 247

Plán na rok 2014

Plán dopravních výkonů DP na rok 2014

 
 
Celková kompenzace obsahovala přiměřený zisk ve výši 534 000 tis. Kč a provozní část 
kompenzace ve výši 11 095 492,3 tis. Kč. Základní objednávka dopravní obslužnosti 
zajišťované DP byla stanovena v dodatku č. 9 ke Smlouvě o veřejných službách ve veřejné 
drážní a městské autobusové dopravě v systému Pražské integrované dopravy na rok 2010 až 
2019 ze dne 21. 12. 2009 (dále jen „smlouva“), který byl uzavřen po projednání v RHMP dne 
27. 3. 2014. 
 



V průběhu roku došlo k několika rozpočtovým úpravám, které znamenaly rozšíření 
objednávky veřejných služeb. Jednalo se o spolufinancování linky PID č. 128 Městskou částí 
Praha 5 (celkem 618 137,70 Kč) a linky PID č. 180 s příspěvkem Inter IKEA Centre Česká 
republika, s.r.o. Dále došlo ke zvýšení kompenzace na zajištění mzdových nákladů 
pracovníků přepravní kontroly z důvodu posílení její činnosti v rámci řešení problematiky 
bezdomovectví v městské hromadné dopravě na území HMP a také na posílení adventního 
provozu.  
 
Všechny dodatky byly podepsány až po projednání v RHMP (formou informace pro RHMP) 
v souladu s usnesením RHMP č. 663 ze dne 30. 4. 2013. Po zapracování všech projednaných 
změn byla celková objednávka dopravních výkonů zvýšena na 163 194 vozkm a 20 469 954 
tis. místkm. 
 

Plán na rok 2014 přepočtené vozkm místkm
v tis. v tis.

Metro 52 442 9 714 881
El. dráhy 52 071 5 727 810
Autobusy - městské linky 58 681 5 027 264
celkem 163 194 20 469 954
1.čtvrtletí 2014
Metro 13 324 2 468 341
El. dráhy 13 161 1 447 693
Autobusy - městské linky 14 639 1 253 989
celkem 41 124 5 170 022
2.čtvrtletí 2014
Metro 13 257 2 455 856
El. dráhy 13 253 1 457 884
Autobusy - městské linky 14 729 1 261 711
celkem 41 239 5 175 451
3. čtvrtletí 2014
Metro 12 684 2 349 658
El. dráhy 12 403 1 364 356
Autobusy - městské linky 14 359 1 230 483
celkem 39 446 4 944 497
4. čtvrtletí 2014
Metro 13 177 2 441 026
El. dráhy 13 253 1 457 878
Autobusy - městské linky 14 954 1 281 081
celkem 41 385 5 179 984

Upravený plán dopravních výkonů DP na rok 2014

 
 
Po započtení všech rozpočtových úprav došlo ke zvýšení kompenzace na částku 
11 683 819 916,90 Kč pro rok 2014. Celkové vyplacené zálohy na kompenzaci činily 
11 641 369 916,90 Kč, s tím, že 2 550 tis. Kč je záloha na kompenzaci roku 2015 v souladu 
s usnesení RHMP č. 2800 ze dne 21. 10. 2014. 
 
V průběhu roku 2014 došlo také k vyrovnání vyúčtování za roky 2013 a 2012 ve výši 
383 197 931,00 Kč (není zahrnuta v kompenzaci roku 2014 v následující tabulce). 
 
Kompenzace pro DP činí celkem 12 024 567 847,90 Kč. 
 



Plnění dopravních výkonů DP 
Všechny trvalé změny v provozu MHD jsou ve smyslu zákonů č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě, a č. 266/1994 Sb., o dráhách, a podle výše uvedené smlouvy prováděny na základě 
rozhodnutí nebo souhlasu Odboru dopravních agend MHMP a zadání organizace ROPID. 
Tímto způsobem byl průběžně upravován plánovaný objem dopravních výkonů vyplývající 
ze schválených jízdních řádů a objednávky HMP. Do plnění smlouvy se zahrnují i změny 
v objemu dopravních výkonů vyplývající z dočasných změn tras a parametrů linek MHD. 
 
Metro 
Dopravní výkony metra byly v porovnání se smlouvou splněny ve vozových km 
na 99,60 %, v místových km na 99,65 %. 
V porovnání s rokem 2013 jsou dopravní výkony metra nižší vlivem realizovaných úspor od 
2. září 2013 na linkách B a C. 

 
Plán Skutečnost koeficient plnění
v tis. v tis.

Metro (vozkm) 52 442 52 231 0,9960

Metro (místkm) 9 714 881 9 680 677 0,9965

Plnění dopravních výkonů

 
 
Tramvaje 
Dopravní výkony tramvajové dopravy včetně výkonů lanové dráhy na Petřín byly 
v porovnání se smlouvou splněny v přepočtených vozových 97,66 % a místových km na 
97,71 %. Výluková činnost (především o prázdninách) přinesla zásadní úsporu dopravních 
výkonů. S ohledem na předpokládanou nižší poptávku ve zkouškovém období měsíce ledna a 
poloviny června byl omezen provoz tramvají v odpolední špičce pracovního dne a u 
vybraných linek i o víkendech. 

Oproti loňskému roku jsou ujeté vozové i místové km nižší vzhledem k realizovaným 
úsporným opatřením, ve vozových (nepřepočtených) km i vlivem stále vyššího nasazování 
vozů 15T oproti roku 2013. 

 
Plán Skutečnost koeficient plnění
v tis. v tis.

El. dráhy (vozkm) 52 071 50 855 0,9766

El. dráhy (místkm) 5 727 810 5 596 482 0,9771

Plnění dopravních výkonů

 
 
Autobusy 
Dopravní výkony pravidelných městských autobusových linek (pásmo P) včetně zvláštní 
linkové dopravy bez rezervy na objížďky byly v porovnání se smlouvou splněny ve vozových 
km na 100,31 %, v místových km na 100,04 %. K tomuto překročení došlo i přesto, že ve 
zkouškovém období (tj. celý leden a polovina června 2014) došlo dočasně na vybraných 
linkách k omezenému provozu. Rezerva na objížďky pro městské autobusové linky byla 
čerpána ve vozových km na 38,40 %, v místových km na 39,86 %. Výkony městských 
autobusových linek včetně zvláštní linkové dopravy, náhradní autobusové dopravy a rezervy 
na objížďky byly splněny ve vozových km na 101,04 % a v místových km na 101,69 %. 
Oproti roku 2013 jsou ujeté vozové km nižší vzhledem k postupnému mírnému omezování 
provozu po celý rok a vzhledem k omezení provozu ve zkouškovém období (tj. celý leden 



2014 a polovina června 2014). Mírné zvýšení ujetých místových km je způsobeno vyšším 
nasazováním kloubových vozidel. 

 
Plán Skutečnost koeficient plnění
v tis. v tis.

Autobusy - městské linky (vozkm) 58 681 59 293 1,0104
Autobusy - městské linky (místkm) 5 027 264 5 112 356 1,0169

Plnění dopravních výkonů

 
 
Náhradní autobusová doprava (NAD) 
Zajišťování náhradní autobusové dopravy při opravách a rekonstrukcích  tramvajových tratí a 
tratí metra bylo zajištěno výhradně DP. Plán byl stanoven na základě skutečnosti roku 2013 a 
podle předloženého plánu výluk na rok 2014. V porovnání s tímto obdobím byly požadavky 
na celkovou náhradní autobusovou dopravu ve vozových a místových km výrazně nižší. 

 
DP MHD celkem 
Dopravní výkony městských linek celkem vč. NAD, byly v porovnání se smlouvou splněny 
v přepočtených vozových km na 99,50 % a v místových km na 99,61 %. 
 

Plán Skutečnost koeficient plnění
v tis. v tis.

Metro 52 442 52 231 0,9960
El. dráhy 52 071 50 855 0,9766
Autobusy - městské linky 58 681 59 293 1,0104
celkem 163 194 162 379 0,9950

Plnění dopravních výkonů vozkm

 
 

Plán Skutečnost koeficient plnění
v tis. v tis.

Metro 9 714 881 9 680 677 0,9965
El. dráhy 5 727 810 5 596 482 0,9771
Autobusy - městské linky 5 027 264 5 112 356 1,0169
celkem 20 469 954 20 389 515 0,9961

Plnění dopravních výkonů místkm

 
 
Vyúčtování kompenzace DP 
 
Výpočet jednotlivých nákladových položek dopravce předložil objednateli v řádném termínu 
v souladu se Smlouvou. 

Vypočtená výše kompenzace v účtovaných skutečných nákladech a výnosech oproti 
předběžnému odhadu kompenzace (dodatek č. 9) a jeho navýšení (dodatky č. 10 – 13) je nižší 
o 86 889 tis. Kč.  

Výše uvedená úspora zahrnuje i částku za nižší plnění dopravních výkonů ve výši 
28 760 tis. Kč, kterou žádá DP hl. m. Prahy, a.s., převést jako zálohovou platbu na 
kompenzaci roku 2015. Tento převod včetně uspořených výkonů bude zapracován v dodatku 
č. 14 Smlouvy na rok 2015. 

Úspora kompenzace dle skutečných nákladů a výnosů, ponížena o částku za dopravní výkony, 
za rok 2014 je oproti předběžnému odhadu kompenzace (dodatek č. 9) a jeho navýšení 
(dodatky č. 10 – 13) ve výši 58 138 tis. Kč. 

 
Kompenzace včetně přiměřeného zisku za rok 2014 činila celkem 11 610 060 tis. Kč.  



 

Rok 2014 - údaje v tis. Kč
NÁKLADY PID 2014 CELKEM 15 021 261

Tržby z jízdného včetně dopravců 4 344 911
Tržby DP (pásmo 0,1,2) -68 703

Tržby ostatních dopravců -571 067

Tržby z jízdného bez podílu smluvních dopravců celkem 3 705 141

Ostatní tržby (přirážky k jízdnému, reklama) 298 198

VÝNOSY 2014 CELKEM 4 003 339

Provozní část kompenzace za rok 2014 dle skutečných nákladů a výnosů 11 017 922

Přiměřený zisk 534 000

Celkem kompenzace za rok 2014 dle skutečných nákladů a výnosů 11 551 922

NÁKLADY PID - předběžný odhad 15 039 334

Tržby z jízdného včetně dopravců 4 215 685

Tržby DP (pásmo 0,1,2) -66 491

Tržby ostatních dopravců -530 828

Tržby z jízdného bez podílu smluvních dopravců celkem 3 618 366

Ostatní tržby (přirážky k jízdnému, reklama) 325 476

VÝNOSY 2014 CELKEM - předběžný odhad 3 943 842

Předběžný odhad kompenzace (Dodatek č. 9) - provozní část 11 095 492

Navýšení kompenzace (Dodatek č. 10 až 13) - provozní část 9 328

Provozní část kompenzace 2014 celkem (Dodatky č. 9-13) 11 104 820

Přiměřený zisk 534 000

Celkem kompenzace 2014 (vč. přiměřeného zisku) dle platebního kalendáře 11 638 820

Úspora kompenzace dle skutečných nákladů a výnosů za rok 2014 -86 898  

 

DP hl. m. Prahy, a. s., neuplatnil pro vyúčtování kompenzace roku 2014 výpočet dle rizik čl. 

V., odst. 4 Smlouvy ve znění 4. dodatku a 6. dodatku: „V případě, že se skutečně vyplácená 

kompenzace dopravce za příslušný kalendářní rok bude lišit od předběžného odhadu 

kompenzace o více než 1 procento, bude výše skutečně vyplácené kompenzace oproti 

předběžnému odhadu kompenzace upravena: 

a) o vliv změny daňových předpisů; 

b) při podstatné změně ceny nafty nebo trakční energie (o více než 5 procent vůči ceně, která 

byla podkladem pro výpočet předběžného odhadu kompenzace) bude zvýšena o 50 

procent dodatečně vzniklých nákladů nad výši předpokládaných nákladů povýšených o 5 

procent; v případě poklesu nákladů bude snížena o 50 procent rozdílu oproti 

předpokládaným nákladům poníženým o 5 procent; 

c) o zvýšení nákladů dopravce z důvodu nasazení nových nebo modernizovaných vozidel se 

souhlasem objednatele; 

d) o zvýšení nákladů dopravce z důvodu realizace objednatelem vyžadované investice; 

e) při podstatné změně tržeb od cestujících z jiného důvodu než z důvodu změny tarifu PID 

ze strany objednatele dle písm. f) níže (o více než 0,5 procenta vůči tržbám, jež byly 

podkladem pro výpočet předběžného odhadu kompenzace) bude zvýšena o 50 procent 

výpadku tržeb z odhadované výše tržeb ponížené o 2 procenta, v případě vyššího příjmu 

bude snížena o 50 procent rozdílu oproti předpokládaným tržbám povýšeným o 2 

procenta; 

f) při změně tarifu PID ze strany objednatele s dopadem na tržby dopravce dle této smlouvy 

pouze o vliv této změny na celkovou výši tržeb dopravce.“  
 



Vyhodnocení rizik:
1.Nižší  plnění dopravních výkonů 2014

rok 2014 celkem
trakce Metro (- 211 tis. vozkm) -9 292 tis. Kč
trakce Tramvaje (-  1 216 tis. vozkm) -47 113 tis. Kč
trakce Autobusy (+ 612 tis. vozkm) 27 644 tis. Kč
Částka za nižší dopravní výkony za rok 2014 - převod do roku 2015 -28 760 tis. Kč
(dopravní výkony dle smlouvy 163 194 tis. vozkm, skutečně ujeté 162 379 tis. vozkm)

2. Nižší skutečné náklady na naftu (čl. V., bod 4b) Smlouvy) -31 685 tis. Kč
3. Nižší skutečné náklady na energii  (čl. V., bod 4b) Smlouvy) -31 445 tis. Kč
4. Vyšší náklady na odpisy vozů  (čl. V., bod 4c) Smlouvy) 144 612 tis. Kč
5. Vyšší náklady Směnečmý program  (čl. V., bod 4c) Smlouvy) 70 247 tis. Kč
6. Vyšší náklady na odpisy DC  (čl. V., bod 4d) Smlouvy) 49 946 tis. Kč
7. Vyšší tržby z jízdného -34 342 tis. Kč

CELKEM (položka 1 - 7) 138 573 tis. Kč

Shrnutí:
Úspora celkem (včetně dopravních výkonů) -126 232 tis. Kč
Překročení celkem 264 805 tis. Kč
Celkem 138 573 tis. Kč
Úspora DV -28 760 tis. Kč
Vypočtená částka k dofinancování 109 813 tis. Kč

DP hl. m. Prahy, a. s., neuplatňuje pro vyúčtování kompenzace roku 2014 výpočet dle rizik Čl. V, odst.
4 Smlouvy ve znění 4 dodatku „V případě, že se skutečně vyplácená kompenzace dopravce za
příslušný kalendářní rok bude lišit od předběžného odhadu kompenzace o více než 1 procento, bude
výše skutečně vyplácené kompenzace oproti předběžnému odhadu upravena….“  
1% kompenzace činí 116 388 tis. Kč
Vyúčtování roku 2014 po započtení všech vl ivů a smluvních ujednání 0 Kč
Skutečná výše kompenzace za rok 2014 činí 11 610 060 tis. Kč  
 
Ostatní smluvní dopravci PID na území HMP 
 
Výkony dopravců v pásmu P a v pásmu 0 na území HMP (mimo DP – zajištění MHD) činily 
16 586 tis. linkových km. V porovnání s rokem 2013 je meziročně nárůst výkonů o 2,05 %. 
Srovnání s plánem je problematické, protože výkony příměstských linek na území Prahy musí 
reagovat na změny vyvolané objednávkou obcí a Středočeského kraje a také na poptávku 
Pražanů v letním období.  
 

Výkony dopravci PID 2013 2014

1. čtvrtletí 4 049 655,66 4 066 881,15

2. čtvrtletí 4 038 578,63 4 071 582,43

3. čtvrtletí 4 100 971,08 4 203 605,18

4. čtvrtletí 4 063 514,03 4 243 921,47

celkem 16 252 719,40 16 585 990,24
 

 
Přehled výkonů ostatní dopravci PID - území HMP (pásmo Pa 0) a vnější pásma
Čtvrtletí Pásmo P Pásmo 0 Území HMP Vnější pásma Výkony celkem
1. čtvrtletí 2 109 988,25 1 956 892,90 4 066 881,15 4 631 307,28 8 698 188,44
2. čtvrtletí 2 123 466,08 1 948 116,36 4 071 582,43 4 647 904,28 8 719 486,71
3. čtvrtletí 2 141 620,79 2 061 984,38 4 203 605,18 4 772 354,08 8 975 959,26
4. čtvrtletí 2 136 532,28 2 107 389,20 4 243 921,47 4 656 608,76 8 900 530,23

celkem 8 511 607,39 8 074 382,84 16 585 990,24 18 708 174,40 35 294 164,63  



 
Důvodem mírného meziročního nárůstu je jednak nezbytnost zajištění potřebné kapacity a na 
příměstských linkách a také provázanost s objednávkou dopravní obslužnosti na území 
Středočeského kraje jak ze strany Středočeského kraje, tak ze strany obcí. V průběhu širší 
letní sezóny došlo jako každoročně k zavedení letního provozu, který na příměstských linkách 
znamená ve většině případů posílení provozu, zejména kvůli obyvatelům Prahy, kteří 
využívají příměstskou oblast k rekreačním účelům. Vzhledem k příznivému vývoji počasí a 
mírné zimě byly v roce 2014 sezónní posily drženy až do listopadu a v některých oblastech 
začaly již v únoru. Naproti tomu v nevytížených lokacích se provoz omezuje. 
 
Na zajištění dopravní obslužnosti objednávané u ostatních dopravců byla vyčleněna podle 
schváleného rozpočtu § 2221, položka 5213 částka 442 557,9 tis. Kč.  Upravený rozpočet 
činil 449 612,6 tis. Kč.  
 
Úpravy rozpočtu byly provedeny na základě přijetí finančních prostředků od privátních 
subjektů, které se zúčastňují financování, a také jedna rozpočtová úprava mezi paragrafy 
ORJ 0329.  
 
Poskytnuté zálohy dopravcům na úhradu prokazatelné ztráty k 31. 12. 2014 činily celkem 
447 411,2 tis. Kč. Nedočerpaný zůstatek činil 2 201,5 tis. Kč z poskytnuté částky. 
Nedočerpané finanční prostředky byly vráceny k 31. 12. 2014 na účet HMP.  
 
Všechny schválené rozpočtové úpravy byly zapracovány do příslušných dodatků smluv o 
závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě v systému Pražské integrované dopravy na 
roky 2010 až 2019 uzavřených podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
Železniční doprava na území HMP 
 
Výkony železničních dopravců na území HMP činily 4 748,1 tis. vlkm. Výkony všech 
železničních dopravců byly plněny v souladu se smlouvami. Meziročně došlo k  nárůstu 
v celkové výši 2,74 %. Tento nárůst je dán jednak provozem linky S 34, dále celoročním 
provozem Pražského motoráčku a drobnými úpravami objednávky od Českých drah vynucené 
provozem.  
 

Výkony 2014 železniční dopravci

Dopravce 1.Q celkem 2.Q celkem 3. Q celkem 4. Q celkem celkem

ČD a.s. 1 132 059,60 1 143 109,60 1 172 479,00 1 142 115,90 4 589 764,10

KŽC Doprava, s.r.o. 35 910,00 39 844,98 42 944,07 39 612,95 158 312,00

Celkem 1 167 969,60 1 182 954,58 1 215 423,07 1 181 728,85 4 748 076,10  
 
Na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou na území HMP bylo 
vyčleněno z rozpočtu HMP 585 701,9 tis. Kč. Usnesením rady HMP č. 968 ze dne 13. 5. 2014 
k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfer ze 
státního rozpočtu z Ministerstva dopravy určený na úhradu prokazatelné ztráty ze závazku 
veřejné služby ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2014 byl schválen převod 
kompenzace pro ČD ze státního rozpočtu pro zajištění ZDO na území hl. m. Prahy ve výši 
212 346,56 tis. Kč (ÚZ 27355). Tyto finanční prostředky byly poskytnuty na základě 



Memoranda a následné žádosti kraje „Hl. m. Praha“ a měly by být podle přesně stanovených 
pravidel poskytovány až do roku 2019. Celkem tak bylo pro zajištění železniční dopravy 
poskytnuto 771 048,46 tis. Kč.  
 
V říjnu roku 2013 byl zaveden zkušební provoz linky S34. Uzavření smlouvy bylo 
notifikováno ve věstníku EU jako přímé zadání desetileté smlouvy. Linka S 34 je 
provozována v relaci Praha-Čakovice-Praha-Masarykovo nádraží a smlouva o veřejných 
službách byla uzavřena na období od 1. 3. 2014 do 9. 12. 2023.  
 
Nedočerpání finančních z prostředků určených na provoz S 34 bylo generováno úpravou a 
důslednou kontrolou financování provozu linky S34. Ušetřené finanční prostředky již byly 
částečně použity na dofinancování potřebných úprav železniční dopravy (celoroční provoz 
Pražského motoráčku a další drobná dopravní opatření). Celkem tak na zajištění dopravní 
obslužnosti HMP veřejnou osobní drážní dopravou bylo čerpáno 770 710,56 tis. Kč, z toho 
558  364 tis. Kč z rozpočtu HMP a 212 346,56 tis. Kč ze státního rozpočtu. Nedočerpané 
finanční prostředky ve výši  337,9 tis. Kč se předpokládají využít na potřebné rozšíření linky 
AE na letiště v roce 2015. 
 
Přívozy 
 
Provoz přívozů v roce 2014 byl plně rozpočtově zajištěn již ve schváleném rozpočtu na rok 
2014. Čerpání v roce 2014 činilo 13 595,2 tis. Kč. Nižší čerpání položky zapříčinila úsporná 
dopravně-ekonomická opatření v provozu přívozů, která byla realizována. Položka § 2232, 
pol. 5213 nebyla plně dočerpána a část těchto finančních prostředků byla využita v rámci 
převodu mezi jednotlivými paragrafy v ORJ 0329 (usnesením RHMP č. 3099 ze dne 
4. 12. 2014 byla snížena o 2 073 tis. Kč, které byly převedeny do rozpočtových prostředků 
určených na kompenzaci DP na zajištění revizorské činnosti). 
 
Shrnutí roku 2014 
 
Shrnutí je uvedeno pro jednotlivé § běžných výdajů PID v následující tabulce. Zahrnuje 
všechny výdaje na ZDO v režimu závazku veřejné služby na území HMP.  
 
Čerpání  běžných výdajů pro PID - 1. až 4. čtvrtletí  2014

§ pol.
Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet  (Kč)

Přijaté dotace k 
31.12.2014 v Kč

Poskytnuté dotace 
skutečnost k 

31.12.2014

Zůstatek 
přijatým 
dotacímk 

31.12.2014

Zůstatek 
fianačních 

prostředků k 
rozpočtovaným 

dotacím
Koeficient 

plnění
DP HMP a.s. 2221 5213 11 629 492 300,00 12 024 567 847,90 12 024 567 847,90 12 024 567 847,90 0,00 0,00 1,0000
z toho 383 197 931,00 383 197 931,00 383 197 931,00 0,00 0,00 1,0000

11 629 492 300,00 11 641 369 916,90 11 641 369 916,90 11 641 369 916,90 0,00 0,00 1,0000
BUS 2221 5213 442 557 900,00 449 612 568,54 449 612 647,00 447 411 184,76 2 201 462,24 2 201 383,78 0,9951
ŽD 2242 5193 554 401 900,00 558 701 900,00 558 701 900,00 558 363 980,00 337 920,00 337 920,00 0,9994
ŽD ÚZ 27355 2242 5193 0,00 212 346 560,00 212 346 560,00 212 346 560,00 0,00 0,00 1,0000
Přívozy 2232 5213 16 670 400,00 14 597 400,00 14 597 400,00 13 595 168,15 1 002 231,85 1 002 231,85 0,9313
CELKEM 12 643 122 500,00 13 259 826 276,44 13 259 826 354,90 13 256 284 740,81 3 541 614,09 3 541 535,63 0,9997
u DP vyúčtování roků 2012 a 2013 významně zkresluje čerpání rozpočtu na rok 2013 proto bylo rozpracováno zvlášť

y  
kompenzace za  p  

2014

 



Rekapitulace k 31.12.2014
Upravený rozpočet 13 259 826 276,44
Přijaté dotace PID 13 259 826 354,90
Poskytnuté dotace PID 13 256 284 740,81
Zůstatek dotace 3 541 614,09
Přijaté pokuty (vráceno) 51 875,00

Nezaslaná rozpočtovaná dotace -78,46
Vráceno 3 541 614,09  

 
Odboru rozvoje a financování dopravy MHMP byl na rok 2014 schválen rozpočet ve výši 
1 168,4 tis. Kč.  Na základě usn. RHMP č. 1259, 1260, 1261 a 1262 byl odboru RFD MHMP 
navýšen rozpočet o 500 tis. Kč. Upravený rozpočet ve výši 1 668,4 tis. Kč vyčerpal odbor 
v roce 2014 částkou 659,4 tis. Kč (tj. na 39,52 %). Odbor RFD MHMP použil přidělené 
finanční prostředky na úhradu právních a poradenských služeb především v souvislosti 
s přípravou nové koncepce zón placeného stání na území hl. m. Prahy, dále na právní analýzu 
vhodnosti převodu agend PO ROPID na jiné organizace či společnosti zřízené či založené hl. 
m. Prahou, a na zpracování monitorovacích zpráv OPPK. 
 
Odboru evidence, správy a využití majetku MHMP byl na rok 2014 schválen rozpočet 
běžných výdajů ve výši 60 000 tis. Kč na realizaci protihlukových opatření. Usnesením 
ZHMP č. 2/12 byl rozpočet snížen o 55 050 tis. Kč v souvislosti s převodem do rozpočtu roku 
2015. Upravený rozpočet ve výši 4 950 tis. Kč byl čerpán ve výši 4 637,9 tis. Kč, tj. 93,7 % 
z upraveného rozpočtu. Tyto finanční prostředky byly vynaloženy na provedení pasportizace 
domů z hlediska odstranění hlukové zátěže. 
 
Odbor evropských fondů MHMP – upravený rozpočet ve výši 52 496,1 tis. Kč byl čerpán 
ve výši 52 436 tis. Kč, tj. 99,89 %. 
 
Do běžných výdajů kap. 03 je ve skutečnosti zahrnuta také částka 516,8 tis. Kč z finančního 
vypořádání minulých let, 11,1 tis. Kč za ostatní činnosti jinde neuvedené, 1 tis. Kč za služby 
peněžním ústavům, a částka 217,5 tis. Kč, která souvisí s finančním vypořádáním neinvestiční 
dotace poskytnuté hl. m. Praze z rozpočtu SFDI v roce 2013. 
 
Příspěvkové organizace 
 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy  
 
Na rok 2014 byl organizaci schválen neinvestiční příspěvek ve výši 77 719,5 tis. Kč. Na 
základě usnesení RHMP č. 305 byl v souvislosti s personálním zabezpečením nově 
připravovaných investičních akcí zvýšen neinvestiční příspěvek o 1 400 tis. Kč. Usnesením 
RHMP č. 699 ze dne 8. 4. 2014 byl neinvestiční příspěvek v souvislosti s personálním a 
technickým zajištěním správy zón placeného stání navýšen o 2 140 tis. Kč. 
Z upraveného rozpočtu ve výši 81 259,5 tis. Kč byla organizaci za rok 2014 poskytnuta 
částka 81 259,5 tis. Kč, tj. 100 % upraveného příspěvku. 
 
Hospodaření v hlavní činnosti za rok 2014 ukončila organizace zhoršeným hospodářským 
výsledkem ve výši 16 444,6 tis. Kč, která je o 3 852,8 tis. Kč vyšší proti roku 2013. 
Výše ztráty souvisí především s cenovým nárůstem u spotřeby energie a paliv včetně 
pohonných hmot. Hospodaření organizace je založeno na doplňování zdrojů z doplňkové 



činnosti po zdanění. Ztráta je ovlivněna nenaplněním výnosů v částce 19 148,3 tis. Kč.  
Náklady byly nedočerpány o 3 005,7 tis. Kč. Úsporu osobních nákladů 9 240,6 tis. Kč 
vyčerpalo překročení nákladů na opravy a služby provozního charakteru a neuplatnitelná část 
odpočtu DPH. Úspora osobních nákladů se předpokládala z důvodu oddálení zprovoznění 
střediska DIC. Ostatní náklady odpovídají provozuschopnosti organizace.  
 
Výnosy z vlastní činnosti byly vykázány ve výši 142 203,4 tis. Kč, z toho odměna za správu 
majetku činila 111 493,4 tis. Kč (100 % UR) a odměna z předpisu nájemného hospodářské 
činnosti hl. m. Prahy 24 858,6 tis. Kč (113 % UR). 
Odměna za správu majetku je inkasována dle smlouvy o zajištění správy majetku uzavřené 
s hl. m. Prahou v měsíčních splátkách ve výši schváleného čerpání z rozpočtu města. Odměna 
z předpisu nájemného je účtována na základě skutečně zaúčtovaných předpisů. 
Náklady byly čerpány částkou 239 605,5 tis. Kč (98,8 % UR). Z účelových prostředků 
schválených v celkové výši 5 110 tis. Kč byla použita částka 4 808 tis. Kč, a to na průzkumy 
pro prognózu rozvoje dopravy v Praze, na informační publikační činnost pro potřeby hl. m. 
Prahy, na pokračování řešení systému dopravní telematiky, na úkoly dopravní výchovy 
BESIP a dopravní výchovy dětí a mládeže. Nedočerpané finanční prostředky ve výši 
302 tis. Kč vrátí organizace na účet hl. m. Prahy. 
  
Zaměstnanci jsou odměňováni podle § 109, odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb. Počet 
zaměstnanců byl vykázán ve výši 311 přepočtených osob, vyplacené mzdové prostředky 
včetně odměn činily 115 638 tis. Kč. 
 
V doplňkové činnosti vykázala PO TSK HMP zisk před zdaněním ve výši 24 394,3 tis. Kč. 
Hlavním zdrojem příjmů jsou smlouvy uzavřené s provozovateli hromadné dopravy k užívání 
autobusových zastávek. 
  
ROPID (Regionální organizátor pražské integrované dopravy) 
  
Neinvestiční příspěvek na rok 2014 ve výši 61 788,4 tis. Kč byl zvýšen o 3 678,8 tis. Kč na 
dofinancování provozu dopravy zdravotně postižených osob (usn. RHMP č. 2081) a o 105 tis. 
Kč na zvýšení platových tarifů o 3,5 % a zákonných odvodů v souvislosti s nařízením vlády č. 
224 ze dne 15. 10. 2014 (usn. RHMP č. 2678). Z upraveného rozpočtu 65 572,2 tis. Kč byla 
organizaci poskytnuta částka 65 572,2 tis. Kč, tj. 100 % z upraveného příspěvku. 
 
Schválený rozpočet účelových prostředků na dopravu zdravotně postižených osob ve výši 
27 345,1 tis. Kč nebyl dočerpán o 376,4 tis. Kč z důvodu nižší poptávky po službách v závěru 
roku. Tyto finanční prostředky budou v rámci finančního vypořádání vráceny na účet hl. m. 
Prahy. U ostatních nákladů PID došlo proti schválenému rozpočtu 13 453,4 tis. Kč naopak 
k překročení o 1 514 tis. Kč. Tento rozdíl byl dofinancován z tržeb organizace.  
Výnosy byly vykázány ve výši 41 024,2 tis. Kč (tj. 102,7 % ze SR) a náklady byly čerpány 
částkou 106 214 tis. Kč (tj. 100,7 % ze SR).  
Upravený závazný limit na platy ve výši 24 560 tis. Kč byl čerpán na 100 %. Schválený 
závazný limit počtu 60 přepočtených osob byl splněn na 100 %. 
Hospodaření za rok 2014 ukončila organizace úsporou ve výši 6,02 tis. Kč. 
  
Organizace nemá doplňkovou činnost. 
 
 
 
 



Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s. 
 
Dopravnímu podniku hl. m. Prahy, a. s., byla k 31. 12. 2014 poskytnuta neinvestiční dotace 
z rozpočtu HMP ve funkci kraje na projekty spolufinancované z Operačního programu Praha 
– Konkurenceschopnost v celkové výši 1 046,3 tis. Kč. Ve sledovaném období se jednalo o 
spolufinancování akce č. 29002 OPPK – Výtah Můstek ve výši 92,5 tis. Kč (usn. RHMP 
č. 507), dále na akci č. 21504 OPPK – RTT Poděbradská 397,8 tis. Kč, na akci č. 21506 
OPPK – RTT Evropská 351,5 tis. Kč (usn. ZHMP č. 37/31) a na akci č. 21501 RTT 
Průběžná-Švehlova 450,5 tis. Kč. Za rok 2014 bylo vykázáno čerpání ve výši 1 046,2  tis. Kč, 
tj. 99,99 % upraveného rozpočtu. 



Kapitola 04 - Školství, mládež a spor t
v tis. Kč

Počet zaměstnanců
ODBORY překročení   +

neplnění       -

OPPA a OPPK odbor  FON 0,0 167 629,5 113 051,2 67,44 233 919,2 0,48 0,0 0,0 0,00 0,0

Odbor ROZ - rezerva prostředků HMP 82 766,3 2 140,0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0

100 000,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Odbor ROZ - software, program MÚZO 150,0 101,6 101,5 99,90 99,7 1,02 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor ROZ - nájemné pro MČ 28 000,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor ROZ - podpora jazykové výuky 30 000,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor ROZ - rezerva prostředků MŠMT 56 891,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Mezisoučet ROZ 572 807,3 2 390,2 101,5 4,25 99,7 1,02 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor  SCS - právní služby a ostatní činnost 350,0 160,0 80,7 50,44 48,8 1,65 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor SMS - školské akce, konference 800,0 30,0 0,0 0,00 1 564,6 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor SMS - Schola Pragensis 8 000,0 7 771,0 7 663,2 98,61 7 778,9 0,99 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor SMS - koncepce školství 4 000,0 529,0 470,3 88,90 958,5 0,49 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor SMS - právní služby a poradenská 
činnost 450,0 159,0 158,3 99,56 221,9 0,71 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor SMS - studie, posudky, pasporty 4 145,3 135,3 125,0 92,39 197,8 0,63 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor SMS - plán podpory učňov. školství 10 000,0 2 059,6 2 053,6 99,71 3 011,2 0,68 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor SMS - pojištění škol a škol. zařízení 8 784,0 7 434,0 7 433,1 99,99 8 783,7 0,85 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor SMS - opravy a údržba škol 15 000,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0

Odbor SMS - energetické služby 0,0 741,6 741,6 100,00 862,9 0,86 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor SMS - bezpečnostní průprava dětí 
předškolního věku 0,0 1 500,0 1 500,0 100,00 2 100,0 0,71 0,0 0,0 0,00 0,0
Mezisoučet SMS 53 029,3 22 209,5 21 995,1 99,03 27 329,5 0,80 0,0 0,0 0,00 0,0
Finanční vypořádání za rok 2013 0,0 2 317,0 2 317,0 100,00 1 849,0 1,25 0,0 0,0 0,00 0,0
OPPA odbor  SMS 0,0 2 241,1 1 182,5 52,76 8 010,4 0,15 0,0 0,0 0,00 0,0
Dotace soukromým školám 0,0 1 092 337,8 1 092 264,7 99,99 1 068 338,5 1,02 0,0 0,0 0,00 0,0
Dotace pro školy MČ 4 519 007,0 4 844 588,8 4 844 588,8 100,00 4 567 705,4 1,06 3 491 340,7 3 491 281,5 100,00 -317,6

0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor SMS - Nadační fond Cesta ke 
vzdělání 1 850,0 1 850,0 1 850,0

0,0 0,0 0,00

148,6

0,00

Odbor ROZ - posílení mzdových prostředků 
pro školy PO

Odbor ROZ - asistenti pedagoga a 
kompenzační pomůcky 75 000,0

200 000,0
Odbor ROZ - posílení mzdových prostředků 
pro školy MČ

0,00

Limit 
prostředků 

na platy

Skutečnost k      
31.12.2014

Náměstek pr imátorky hl. m. Prahy Petr  Dolínek

Běžné výdaje Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

0,000,0

SR 2014 UR 2014

Radní hl. m. Prahy Ing. Mgr .  Irena Ropková

Skutečnost k      
31.12.2014

% plnění 
UR 2014

Skutečnost k      
31.12.2013

Index 
2014/2013 % plnění

0,00

1,00

0,0 0,0

1 850,0100,00

0,0

0,0 0,0 0,00 0,0

0,0 0,0 0,00 0,0

0,0 0,00 0,0



v tis. Kč

Počet zaměstnanců
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE překročení   +

neplnění       -
ZUŠ Bajkalská 13 259,0 13 869,2 13 869,2 100,00 14 065,9 1,03 10 225,9 10 225,8 100,00 -0,7
ZUŠ Biskupská 11 411,0 12 532,3 12 532,3 100,00 12 129,5 1,03 9 147,2 9 147,2 100,00 -0,4
ZUŠ Marie Podvalové, Cukrovarská 9 306,0 10 783,4 10 783,4 100,00 10 446,0 1,03 8 009,5 8 009,5 100,00 -0,3
ZUŠ Dunická 10 606,0 11 607,3 11 607,3 100,00 11 000,0 1,06 8 246,0 8 246,0 100,00 -0,1
ZUŠ Ratibořická 12 864,0 14 727,0 14 727,0 100,00 13 991,2 1,05 10 770,5 10 770,5 100,00 -0,6
ZUŠ Trhanovské nám. 13 485,0 16 996,5 16 996,5 100,00 14 622,0 1,16 12 002,0 12 002,0 100,00 -5,4
ZUŠ Ilji Hurníka, Slezská 14 132,0 15 486,2 15 486,1 100,00 14 720,3 1,05 11 327,6 11 327,6 100,00 -2,0
ZUŠ Klapkova 16 598,0 18 054,2 18 054,2 100,00 17 344,8 1,04 13 117,0 13 116,5 100,00 -0,4
ZUŠ Učňovská 11 081,0 11 864,0 11 864,0 100,00 11 553,3 1,03 8 699,0 8 699,0 100,00 -0,4
ZUŠ Na Popelce 9 895,0 12 091,1 12 091,1 100,00 11 779,6 1,03 8 156,0 8 156,0 100,00 -0,3
ZUŠ U Dělnického cvičiště 15 399,0 17 016,6 17 016,6 100,00 16 896,0 1,01 11 896,0 11 896,0 100,00 -0,4
ZUŠ U Prosecké školy 14 633,0 15 961,8 15 961,8 100,00 15 576,0 1,02 11 477,5 11 477,5 100,00 -2,7
ZUŠ Nad Alejí 12 437,0 13 768,1 13 768,1 100,00 13 921,0 0,99 9 960,7 9 960,7 100,00 0,0
ZUŠ K Brance 11 843,0 13 572,2 13 572,2 100,00 12 745,4 1,06 9 388,4 9 388,4 100,00 -1,9
ZUŠ Šimáčkova 11 590,0 12 760,7 12 760,7 100,00 12 224,0 1,04 9 228,7 9 119,2 98,81 -0,7
ZUŠ Štefánikova 14 319,0 17 629,7 17 629,7 100,00 16 109,0 1,09 11 665,7 11 665,7 100,00 -0,3
ZUŠ Štítného 3 401,0 4 607,7 4 607,7 100,00 4 321,9 1,07 2 784,2 2 783,2 99,96 -0,3
ZUŠ Taussigova 21 248,0 24 471,3 24 471,3 100,00 23 196,3 1,05 17 079,8 17 079,8 100,00 -1,3
ZUŠ Olešská 12 078,0 13 034,4 13 034,4 100,00 12 549,0 1,04 9 366,2 9 366,2 100,00 -1,0
ZUŠ Voborského, Botevova 22 377,0 24 148,0 24 148,0 100,00 23 533,7 1,03 17 462,2 17 462,2 100,00 -3,0
ZUŠ Charlotty Masarykové, Půlkruhová 11 642,0 12 823,7 12 823,7 100,00 12 079,7 1,06 9 263,8 9 263,8 100,00 -1,9
ZUŠ Křtinská 21 748,0 24 186,7 24 186,7 100,00 22 710,0 1,07 16 495,9 16 495,9 100,00 -1,5
ZUŠ Klementa Slavického, Zderazská 7 139,0 8 054,5 8 054,5 100,00 7 679,6 1,05 5 992,1 5 992,1 100,00 0,0
ZUŠ U Půjčovny 4 827,0 5 413,7 5 413,7 100,00 5 303,0 1,02 3 730,1 3 730,1 100,00 -0,9
ZUŠ Lounských 16 105,0 17 327,1 17 327,1 100,00 17 840,1 0,97 11 937,8 11 937,8 100,00 -0,3
Pražská konzervatoř, Na Rejdišti 1, P-1 96 954,0 106 858,3 106 858,3 100,00 108 507,7 0,98 66 232,1 66 232,1 100,00 -4,0
Taneční konzervatoř, Křižovnická, P-1  28 100,0 30 896,2 30 896,2 100,00 29 620,0 1,04 18 839,8 18 839,8 100,00 -0,5
Konzervatoř  DUNCAN CENTRE, P-4  14 354,0 18 264,8 18 264,8 100,00 18 607,0 0,98 8 874,4 8 739,0 98,47 -1,3
VOŠ a Konzervatoř J. Ježka, P-4 65 192,0 72 077,0 72 077,0 100,00 71 211,8 1,01 45 728,5 45 728,5 100,00 -2,8
OA Dušní 7, P-1  25 448,0 26 865,3 26 865,2 100,00 27 637,1 0,97 16 664,9 16 664,9 100,00 -0,2
ČAO E. Beneše, Resslova 8, P-2  37 393,0 38 968,7 38 968,6 100,00 38 767,1 1,01 24 349,5 24 349,5 100,00 -1,5
ČAO Resslova 5, P-2  20 771,0 29 586,4 29 586,4 100,00 23 900,9 1,24 14 657,6 14 657,6 100,00 -0,4
OA Vinohradská 38, P-2 26 876,0 29 095,4 28 669,7 98,54 30 230,7 0,95 18 187,9 18 187,9 100,00 -0,5
OA Kubelíkova 37, P-3  24 261,0 22 945,3 22 945,4 100,00 25 639,0 0,89 13 232,1 13 232,1 100,00 -1,1
OA Svatoslavova 6, P-4   14 720,0 17 667,1 17 667,1 100,00 21 384,3 0,83 5 516,3 5 516,3 100,00 -0,4

Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

Skutečnost k      
31.12.2014

Neinvestiční př íspěvek

SR 2014 UR 2014 % plnění
Limit 

prostředků 
na platy

Skutečnost k      
31.12.2014

% plnění 
UR 2014

Skutečnost k      
31.12.2013

Index 
2014/2013



v tis. Kč

Počet zaměstnanců
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE překročení   +

neplnění       -
OA Krupkovo nám. 4, P-6 24 226,0 25 003,3 25 003,2 100,00 25 978,4 0,96 14 088,6 14 088,6 100,00 -0,7
OA Holešovice, P-7 23 270,0 22 168,9 22 168,8 100,00 24 718,0 0,90 12 903,2 12 903,0 100,00 -1,6
OA Hovorčovická 1281, P-8  27 003,0 30 909,1 30 909,2 100,00 28 308,0 1,09 17 862,2 17 862,2 100,00 -1,2
OA Heroldovy sady 1, P-10  24 676,0 25 804,4 25 804,4 100,00 26 379,1 0,98 14 803,6 14 803,6 100,00 -1,9
VOŠ a VŠ V. Hollara, Hollar. n., P-3 18 732,0 20 084,1 20 084,1 100,00 19 977,0 1,01 12 147,1 12 147,1 100,00 -0,5
VOŠS a SPŠS, Dušní 17, P-1 21 973,0 24 939,6 24 938,7 100,00 25 921,2 0,96 12 505,4 12 505,4 100,00 -0,7
VOŠ a SPŠ dopravní Masná 18, P-1 39 724,0 43 113,8 43 113,9 100,00 42 330,0 1,02 26 134,6 26 134,6 100,00 -0,8
VOŠ a SPŠ elektro, Na Příkopě 16, P-1 12 458,0 16 984,5 16 984,5 100,00 16 079,2 1,06 12 098,7 12 098,7 100,00 -0,4
VOŠ a SPŠ grafická, Hellichova 22, P-1  29 404,0 32 568,1 32 568,1 100,00 33 034,8 0,99 17 861,8 17 861,8 100,00 -0,5
VOŠ ek. st. a SPŠ potrav., Podskalská 10, P-2 52 299,0 59 769,7 59 769,8 100,00 58 869,9 1,02 33 491,4 33 491,4 100,00 -1,0
VOŠUP a SUPŠ, Žižkovo nám. 1, P-3 35 394,0 38 197,6 38 197,6 100,00 37 196,5 1,03 22 621,7 22 621,7 100,00 0,2
VOŠ informač. služeb, Pacovská 350, P-4 10 855,0 10 193,9 10 193,8 100,00 11 010,0 0,93 10 725,8 10 661,7 99,40 -1,7
VZŠ a SZŠ, Alšovo n., P-1  46 821,0 48 753,9 48 754,0 100,00 48 159,0 1,01 24 620,3 24 620,3 100,00 -2,4
VOŠPg, SPŠPg a gymn., Evropská 33, P-6 39 036,0 44 497,4 44 497,4 100,00 42 033,5 1,06 26 468,1 26 468,1 100,00 -3,7
Karlínská OA a VOŠ ekonomická, P-8 25 976,0 28 983,4 28 983,4 100,00 27 836,0 1,04 16 255,9 16 255,9 100,00 -0,4
VOŠ sociál. právní, Jasmínová 3166, P-10 22 524,0 28 476,0 28 476,0 100,00 24 585,0 1,16 15 068,1 15 068,1 100,00 -2,6
VOŠ a SPŠ oděvní, Jablonského 3, P-7 25 324,0 29 399,4 29 352,2 99,84 27 865,8 1,05 17 327,7 17 327,7 100,00 -2,6
SŠ Náhorní, U Měšťanských škol, P-8  20 963,0 23 846,9 23 846,9 100,00 22 378,0 1,07 14 235,1 14 235,1 100,00 -0,3
SOŠ logist. sl., Učňovská 100, P-9  16 835,0 18 580,0 18 580,1 100,00 18 851,0 0,99 10 635,8 10 635,8 100,00 -1,0
SPŠ na Proseku, Novoborská, P-9 38 233,0 46 393,6 46 359,5 99,93 44 431,2 1,04 21 132,4 21 132,4 100,00 -0,3
SŠ COP-tech.hospod., Poděbradská, P-9 49 400,0 60 250,1 60 250,2 100,00 61 836,3 0,97 28 992,5 28 992,5 100,00 -0,7
SPV Seydlerova 2451, P-5 0,0 1 162,7 1 153,6 99,21 1 403,9 0,82 * * * *
Dětský domov a ŠJ, Smržovská 77, P-9  21 944,0 28 838,8 28 838,7 100,00 27 177,0 1,06 13 107,9 13 107,9 100,00 -0,2
Dětský domov a ŠJ, Národ. hrdinů 2, P-9 26 836,0 31 008,2 31 008,3 100,00 31 649,6 0,98 15 114,8 15 114,8 100,00 -0,1
Školní jídelna, Štefanikova 11, P-5  6 491,0 6 814,9 6 814,9 100,00 7 039,0 0,97 2 753,8 2 753,8 100,00 -1,3
Jazyková škola hl. m. P., Školská 15, P-1  0,0 81,0 81,0 100,00 119,0 0,68 * * * *
DM a ŠJ Neklanova 8 480,0 9 807,5 9 807,5 100,00 9 885,0 0,99 4 932,8 4 932,8 100,00 -1,3
DM a ŠJ Studentská 11 359,0 13 576,5 13 576,5 100,00 12 979,0 1,05 8 086,5 8 086,5 100,00 -0,7
DM a ŠJ Pobřežní 5 334,0 6 835,0 6 835,0 100,00 6 519,0 1,05 3 712,5 3 712,5 100,00 0,0
DM a ŠJ Lovosická  26 001,0 28 993,1 28 993,2 100,00 29 467,0 0,98 13 487,5 13 487,5 100,00 -2,0
Akadem. gymn. Štěpánská 25 978,0 31 980,1 31 980,1 100,00 32 361,3 0,99 17 080,9 17 080,9 100,00 -2,5
Gymnázium Hellichova 35 346,0 41 662,8 41 640,9 99,95 42 075,8 0,99 21 750,4 21 750,4 100,00 0,0
Gymnázium Jindřišská 25 729,0 31 420,8 31 027,5 98,75 30 190,5 1,03 17 211,0 17 211,0 100,00 -1,3
Malostranské gymnázium 22 458,0 24 799,2 24 761,9 99,85 24 955,7 0,99 13 977,9 13 977,9 100,00 -0,2
Gymnázium Truhlářská 21 969,0 27 425,3 27 071,8 98,71 25 889,4 1,05 15 458,5 15 382,0 99,51 -0,3
* Organizace odměňuje dle zákona č. 262/2006 Sb., § 109, odst. 2 a nemá stanovený limit zaměstnanců.

Index 
2014/2013

Limit 
prostředků 

na platy

Skutečnost k      
31.12.2014

Neinvestiční př íspěvek Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

SR 2014 UR 2014 Skutečnost k      
31.12.2014

% plnění 
UR 2014

Skutečnost k      
31.12.2013 % plnění



v tis. Kč

Počet zaměstnanců
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE překročení   +

neplnění       -
Gymnázium Botičská 19 629,0 22 253,1 22 253,1 100,00 23 094,1 0,96 13 337,5 13 337,5 100,00 -2,8
Gymnázium Nad Ohradou 23 139,0 28 919,5 28 919,4 100,00 27 173,9 1,06 16 481,9 16 481,9 100,00 -3,3
Gymnázium Sladkovského 23 254,0 25 881,8 25 881,9 100,00 25 396,0 1,02 15 392,5 15 392,5 100,00 -1,4
Gymnázium Ohradní 22 035,0 25 492,9 25 492,9 100,00 27 690,2 0,92 14 616,8 14 616,7 100,00 -1,1
Gymnázium Budějovická 43 941,0 45 051,3 45 051,4 100,00 47 766,5 0,94 25 505,3 25 505,3 100,00 -1,4
Gymnázium Konstantinova 32 539,0 34 128,6 34 128,6 100,00 34 190,0 1,00 19 738,4 19 738,4 100,00 -1,3
Gymnázium Písnická 16 121,0 17 506,9 17 506,9 100,00 17 901,9 0,98 10 251,7 10 251,7 100,00 -0,5
Gymnázium Postupická 30 953,0 34 264,0 34 264,0 100,00 34 789,6 0,98 18 436,5 18 436,5 100,00 -1,9
Gymnázium Na Vítězné pláni 32 074,0 36 469,5 35 994,8 98,70 35 508,7 1,01 22 876,4 22 861,4 99,93 -1,9
Gymnázium Mezi Školami 36 359,0 41 534,2 41 534,3 100,00 41 219,7 1,01 22 103,1 22 103,1 100,00 -3,7
Gymnázium Loučanská 14 935,0 16 810,1 16 810,1 100,00 16 997,2 0,99 9 659,8 9 659,8 100,00 -0,6
Gymnázium Zborovská 25 818,0 31 026,0 31 026,0 100,00 30 027,9 1,03 15 684,7 15 684,7 100,00 -0,1
Gymnázium Nad Kavalírkou 26 739,0 29 080,3 29 080,3 100,00 31 170,9 0,93 16 958,2 16 958,2 100,00 -0,4
Gymnázium Na Zatlance 25 102,0 30 175,8 29 875,8 99,01 28 713,3 1,04 17 592,4 17 592,4 100,00 -2,6
Gymnázium Parléřova 30 726,0 32 962,1 32 962,1 100,00 32 512,8 1,01 19 406,5 19 406,5 100,00 -1,4
Gymnázium Arabská 33 015,0 39 032,3 39 032,3 100,00 38 443,7 1,02 21 824,6 21 824,6 100,00 -2,4
Gymnázium Nad Alejí 31 447,0 35 107,9 35 107,9 100,00 34 230,0 1,03 20 848,9 20 848,9 100,00 -2,9
Gymnázium Nad Štolou 42 516,0 46 605,9 46 605,9 100,00 45 489,0 1,02 27 887,5 27 887,5 100,00 -2,4
Gymnázium U Libeňského zámku 20 796,0 23 352,1 23 352,1 100,00 22 361,0 1,04 12 212,3 12 212,3 100,00 -2,2
Gymnázium Ústavní 31 439,0 36 289,7 36 289,6 100,00 35 780,2 1,01 20 324,9 20 324,9 100,00 -1,6
Karlínské gymnázium Pernerova 17 743,0 21 004,9 21 004,8 100,00 20 900,9 1,00 12 397,4 12 397,4 100,00 -0,2
Gymnázium Litoměřická 31 597,0 34 039,6 34 039,6 100,00 36 976,4 0,92 19 823,8 19 823,8 100,00 -1,3
Gymnázium Českolipská 29 992,0 33 760,3 33 732,5 99,92 33 721,1 1,00 20 023,1 20 023,1 100,00 -2,2
Gymnázium Chodovická 24 201,0 28 159,7 28 159,6 100,00 27 541,9 1,02 14 713,0 14 713,0 100,00 -0,4
Gymnázium Špitálská 21 525,0 23 645,1 23 645,0 100,00 23 374,9 1,01 13 119,8 13 119,8 100,00 -0,7
Gymnázium nám. 25. března 13 342,0 16 413,4 16 413,4 100,00 16 447,9 1,00 8 643,7 8 643,7 100,00 -0,9
Gymnázium Přípotoční 24 318,0 30 771,8 30 771,7 100,00 31 168,3 0,99 18 165,7 18 165,7 100,00 -0,4
Gymnázium Omská 29 396,0 32 233,3 32 233,3 100,00 31 346,0 1,03 18 829,0 18 829,0 100,00 -0,9
Gymnázium Voděradská 33 336,0 37 638,8 37 638,8 100,00 36 947,2 1,02 21 383,6 21 383,6 100,00 -1,7
Gymnázium M. Horákové 8 613,0 8 756,2 8 756,2 100,00 9 305,0 0,94 4 714,8 4 714,8 100,00 -0,9
Gymnázium a Hudební škola, Komenského 70 394,0 73 139,5 73 139,4 100,00 73 468,0 1,00 44 678,1 44 678,1 100,00 -1,0
PPP Francouzská 14 556,0 16 815,2 16 815,2 100,00 15 797,0 1,06 9 378,2 9 378,2 100,00 -0,2
PPP Lucemburská 11 794,0 13 355,1 13 355,1 100,00 12 733,0 1,05 8 433,6 8 433,6 100,00 0,0
PPP Kupeckého 6 248,0 7 404,5 7 404,5 100,00 7 278,0 1,02 4 633,7 4 633,7 100,00 -0,4
PPP Kuncova 8 910,0 9 982,4 9 982,4 100,00 9 458,0 1,06 5 960,9 5 960,9 100,00 0,0

Skutečnost k      
31.12.2013

Index 
2014/2013

Limit 
prostředků 

na platy

Neinvestiční př íspěvek Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

SR 2014 UR 2014 Skutečnost k      
31.12.2014

% plnění 
UR 2014

Skutečnost k      
31.12.2014 % plnění



v tis. Kč

Počet zaměstnanců
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE překročení   +

neplnění       -
PPP Vokovická 5 731,0 6 619,0 6 619,0 100,00 6 104,1 1,08 4 149,1 4 149,1 100,00 -0,1
PPP Glowackého 6 404,0 7 289,6 7 289,5 100,00 7 555,0 0,96 4 395,4 4 395,4 100,00 -0,1
PPP Jabloňová 6 331,0 7 070,8 7 070,8 100,00 6 913,0 1,02 4 684,1 4 684,1 100,00 -0,3
Jedl. ústav ZŠ a SŠ, V pevnosti, P-2 28 888,0 33 056,5 33 056,4 100,00 32 698,3 1,01 20 180,0 20 180,0 100,00 -0,1
Gymnázium, SŠ zr. p., Radlická, P-5 15 470,0 16 792,2 16 792,3 100,00 16 614,7 1,01 9 805,3 9 805,3 100,00 -0,2
ZŠ Zahrádka, U Zásobní zahrady, P-3 7 321,0 7 928,1 7 928,1 100,00 7 681,0 1,03 5 163,5 5 163,5 100,00 -0,1
MŠ spec., Na Lysinách, P-4 5 891,0 6 680,0 6 680,0 100,00 6 532,0 1,02 4 209,5 4 209,5 100,00 0,0
MŠ spec. Sluníčko, Deylova, P-5 9 404,0 12 051,7 12 051,7 100,00 11 193,0 1,08 7 864,8 7 864,8 100,00 -1,0
ZŠ spec., Roosveltova, P-6 18 407,0 19 938,5 19 938,5 100,00 19 691,0 1,01 13 030,9 13 030,9 100,00 -0,8
MŠ spec., Štíbrova, P-8 12 444,0 16 862,2 16 862,1 100,00 15 627,5 1,08 10 563,1 10 563,1 100,00 -0,9
MŠ spec., Drahaňská, P-8 9 241,0 10 138,4 10 138,4 100,00 10 160,0 1,00 5 891,9 5 891,9 100,00 0,2
SŠ, ZŠ, MŠ Herforta, Josefská, P-1 11 474,0 12 227,0 12 227,0 100,00 12 022,0 1,02 7 910,4 7 910,4 100,00 -0,5
Gymn., ZŠ, MŠ sluch. p., Ječná, P-2 26 515,0 30 065,9 30 065,9 100,00 28 786,0 1,04 17 936,6 17 936,6 100,00 0,0
ZŠ zrak. p., nám. Míru, P-2 20 674,0 23 697,2 23 697,2 100,00 22 276,0 1,06 13 567,7 13 567,7 100,00 0,0
ZŠ, MŠ VFN, Ke Karlovu, P-2 5 521,0 5 898,3 5 898,4 100,00 5 775,0 1,02 3 994,9 3 994,9 100,00 -0,2
ZŠ, SŠ waldorfská, Křejpského, P-4 12 439,0 18 231,3 17 705,1 97,11 16 205,4 1,09 9 841,3 9 841,3 100,00 -0,4
ZŠ, Boleslavova, P-4 8 390,0 10 158,5 10 158,5 100,00 10 187,0 1,00 5 893,8 5 893,8 100,00 -0,4
SŠ A. Klara, Vídeňská, P-4 48 497,0 55 877,4 55 877,4 100,00 51 376,4 1,09 32 127,3 32 127,3 100,00 -9,0
ZŠ, MŠ při TN, Vídeňská, P-4 11 828,0 12 345,4 12 345,4 100,00 12 300,0 1,00 8 271,6 8 271,6 100,00 -0,6
ZŠ, MŠ při FN Motol, V Úvalu, P-5 11 663,0 11 747,0 11 747,0 100,00 11 964,0 0,98 7 849,3 7 849,3 100,00 -0,8
SŠ, ZŠ, MŠ sluch. p., Výmolova, P-5 24 640,0 30 772,3 30 616,4 99,49 31 233,5 0,98 17 826,2 17 826,2 100,00 0,0
ZŠ se spec. por. chov., Na Zlíchově, P-5 29 442,0 35 960,6 35 960,6 100,00 34 194,3 1,05 23 443,0 23 443,0 100,00 -1,2
ZŠ se spec. por. uč., U Boroviček, P-6 13 145,0 15 723,9 15 723,9 100,00 14 658,0 1,07 9 094,2 9 094,2 100,00 0,0
ZŠ log., ZŠ prak., Libčická, P-8 19 544,0 24 232,8 24 232,8 100,00 23 035,0 1,05 13 928,5 13 928,5 100,00 -0,7
ZŠ, MŠ, Za Invalidovnou, P-8 11 721,0 14 027,8 14 026,9 99,99 12 975,2 1,08 8 710,3 8 710,3 100,00 -3,0
ZŠ, MŠ Nem. Bulovka, Budínova, P-8 10 015,0 10 460,4 10 460,4 100,00 10 584,0 0,99 6 629,4 6 629,4 100,00 -0,4
ZŠ při Psych. nem., Ústavní, P-8 7 267,0 8 404,6 8 404,7 100,00 7 929,0 1,06 5 074,6 5 074,6 100,00 -0,2
SŠ, ZŠ, MŠ, Chotouňská, P-10 20 261,0 21 988,3 21 962,2 99,88 22 738,6 0,97 14 107,9 14 107,9 100,00 -1,3
ZŠ, MŠ, Moskevská, P-10 14 204,0 16 746,6 16 746,6 100,00 15 332,4 1,09 9 083,1 9 083,1 100,00 0,2
ZŠ spec., ZŠ pr., Starostrašnická, P-10 10 151,0 11 719,4 11 719,4 100,00 11 132,0 1,05 7 704,2 7 704,2 100,00 -0,8
ZŠ a Prak. šk., Vinohradská, P-2 16 078,0 17 596,2 17 596,2 100,00 17 354,6 1,01 10 183,0 10 183,0 100,00 -0,2
ZŠ prak., ZŠ spec., Ružinovská, P-4 14 464,0 19 048,3 19 048,3 100,00 17 374,0 1,10 11 533,5 11 533,5 100,00 -0,4
ZŠ prak., Prakt. šk., Kupeckého, P-4 23 015,0 26 495,3 26 495,3 100,00 25 319,0 1,05 14 145,2 14 145,2 100,00 -0,1
ZŠ prak., ZŠ spec., Pod radnicí, P-5 11 254,0 12 773,6 12 773,6 100,00 12 399,0 1,03 8 109,8 8 109,8 100,00 -1,2
ZŠ prakt., nám. Osvoboditelů, P-5 4 809,0 4 682,1 4 682,1 100,00 4 863,0 0,96 2 888,6 2 888,6 100,00 -0,3

% plnění 
UR 2014

Skutečnost k      
31.12.2013

Index 
2014/2013

Neinvestiční př íspěvek Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

SR 2014 UR 2014 Skutečnost k      
31.12.2014

Limit 
prostředků 

na platy

Skutečnost k      
31.12.2014 % plnění



v tis. Kč

Počet zaměstnanců
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE překročení   +

neplnění       -
ZŠ prak., ZŠ spec.,Trávníčkova, P-5 17 226,0 22 243,7 22 243,7 100,00 21 116,0 1,05 14 630,4 14 630,4 100,00 -1,3
ZŠ prakt., Vokovická, P-6 9 950,0 11 674,5 11 674,5 100,00 11 548,6 1,01 6 476,9 6 476,9 100,00 -1,4
ZŠ Tolerance, Mochovská, P-9 18 207,0 20 196,3 20 196,2 100,00 19 866,0 1,02 12 597,3 12 597,3 100,00 -2,1
MŠ sp., ZŠ pr., ZŠ sp., Bártlova, P-9 17 169,0 20 834,8 20 834,8 100,00 20 547,0 1,01 12 656,7 12 656,7 100,00 -3,6
ZŠ, Vachkova, P-10 9 425,0 11 278,3 11 278,3 100,00 10 428,0 1,08 7 248,9 7 248,9 100,00 -0,4
ZŠ, Práčská, P-10 7 846,0 9 855,3 9 855,3 100,00 9 046,0 1,09 5 976,9 5 976,9 100,00 -0,5
SPŠ sděl. tech., Panská, P-1 43 791,0 44 700,3 44 700,3 100,00 47 159,7 0,95 27 997,5 27 997,5 100,00 -2,0
VOŠ a SUŠ um. řem., U Půjčovny, P-1 11 554,0 18 257,9 18 258,0 100,00 16 111,0 1,13 10 697,2 10 658,0 99,63 -1,3
MSŠ chem., Křemencova, P-1 20 586,0 24 390,5 24 390,5 100,00 23 735,8 1,03 13 955,5 13 955,5 100,00 -1,3
SPŠ stroj., Betlémská, P-1 14 660,0 23 913,9 23 179,7 96,93 21 465,9 1,08 11 202,2 11 202,2 100,00 -0,4
SPŠ elektrotech., Ječná, P-2 31 002,0 34 993,7 34 993,8 100,00 34 314,7 1,02 20 612,5 20 612,5 100,00 -0,2
SŠ waldorfské lyceum, Křejpského , P-4 6 654,0 8 620,5 8 620,5 100,00 9 334,9 0,92 4 125,9 4 125,9 100,00 -0,8
SPŠ stav., J. Gočára, P-4 32 788,0 33 771,0 33 771,0 100,00 33 229,7 1,02 18 717,4 18 717,4 100,00 -1,3
SZŠ a VZŠ, 5. května, P-4 56 859,0 59 308,2 59 308,2 100,00 56 790,1 1,04 36 779,8 36 779,8 100,00 -3,0
Smíchovská SPŠ, Preslova, P-5 31 523,0 36 519,3 36 518,6 100,00 33 894,9 1,08 19 743,8 19 743,8 100,00 -0,5
STŠ hl. m. Prahy, Radlická, P-5 37 990,0 39 974,7 39 974,7 100,00 41 718,0 0,96 17 185,9 17 185,9 100,00 -1,9
SPŠ zeměměř., Pod Táborem, P-9 12 529,0 14 563,3 14 563,3 100,00 16 389,4 0,89 8 720,1 8 713,2 99,92 4,3
SPŠ elektro., V Úžlabině, P-10 21 167,0 28 400,0 28 399,9 100,00 29 871,9 0,95 16 284,0 16 284,0 100,00 -3,5
SPŠ Na Třebešíně, P-10 40 148,0 52 367,7 52 367,2 100,00 55 780,0 0,94 27 811,8 27 789,2 99,92 -0,9
SHŠ Vršovická, P-10 31 616,0 34 314,8 34 314,9 100,00 34 615,0 0,99 20 041,3 20 041,3 100,00 -0,6
SZŠ Ruská, P-10 36 846,0 42 780,6 42 780,6 100,00 42 962,0 1,00 24 625,3 24 625,3 100,00 -2,1
SOU obch., Belgická, P-2 27 548,0 27 044,6 27 044,6 100,00 30 379,1 0,89 15 992,0 15 992,0 100,00 0,0
OU a PŠ, Vratislavova, P-2 18 048,0 22 941,8 22 941,8 100,00 29 582,0 0,78 10 920,7 10 920,7 100,00 -0,2
SOU Ohradní, P-4 29 631,0 39 654,6 39 654,6 100,00 32 949,0 1,20 19 003,4 19 003,4 100,00 -0,1
SŠ techn., Zelený pruh, P-4 64 563,0 99 068,0 99 067,9 100,00 90 891,0 1,09 52 206,4 52 165,0 99,92 0,0
SOU potr., Libušská, P-4 13 458,0 15 051,6 15 051,6 100,00 15 761,0 0,95 8 837,7 8 837,7 100,00 0,0
SŠ uměl. a řemesl., Nový Zlíchov, P-5 34 509,0 44 163,4 43 023,6 97,42 40 854,0 1,05 23 553,6 23 553,6 100,00 -1,9
SOŠ a SOU, Drtinova, P-5 20 467,0 21 687,4 21 687,5 100,00 23 633,0 0,92 13 685,2 13 685,2 100,00 -0,7
SŠ dostih. sportu, U Závodiště,  P-5 15 524,0 22 370,9 22 310,8 99,73 19 519,0 1,14 9 400,6 9 400,6 100,00 -1,0
SOU Praha-Radotín, Pod Klapicí, P-5 18 561,0 21 705,2 21 705,2 100,00 20 790,0 1,04 11 388,9 11 388,9 100,00 -0,2
SOŠ civ. letectví, K Letišti, P-6 21 685,0 25 948,9 25 948,9 100,00 24 494,0 1,06 13 662,7 13 662,7 100,00 -1,2
OU a PŠ, Chabařovická, P-8 21 180,0 27 478,0 27 478,0 100,00 26 153,0 1,05 13 984,3 13 984,3 100,00 0,0
SOU kadeř., Karlínské nám., P-8 21 054,0 22 300,1 22 300,1 100,00 21 995,0 1,01 14 008,9 14 008,9 100,00 -2,4
SOŠ staveb. a zahr., Učňovská, P-9 101 983,0 119 880,5 119 828,4 99,96 108 434,1 1,11 60 181,5 60 181,5 100,00 -5,6
VOŠ a SŠ slab. eltech., Novovysočanská, P-9 23 129,0 33 588,5 33 083,9 98,50 27 726,2 1,19 16 844,5 16 841,7 99,98 -2,0

Skutečnost k      
31.12.2014

% plnění 
UR 2014

Skutečnost k      
31.12.2013 % plnění

Neinvestiční př íspěvek Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

SR 2014 UR 2014 Index 
2014/2013

Limit 
prostředků 

na platy

Skutečnost k      
31.12.2014



v tis. Kč

Počet zaměstnanců
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE překročení   +

neplnění       -
SOU služeb, Novovysočanská, P-9 31 740,0 37 638,7 37 638,6 100,00 34 256,0 1,10 18 610,6 18 610,6 100,00 0,0
SOU ob.a sl. už., Za Černým mostem, P-9 56 120,0 60 554,8 60 554,9 100,00 59 426,0 1,02 33 617,5 33 617,5 100,00 -0,5
SOŠ pro adm. EU, Lipí, P-9 51 853,0 55 745,7 55 745,6 100,00 59 771,9 0,93 29 991,3 29 991,3 100,00 -1,5
SOŠ a SOU Praha-Čakovice, Ke Stadionu, P-9 30 737,0 33 052,0 33 051,9 100,00 32 864,0 1,01 18 314,8 18 314,8 100,00 -3,4
SOU U Krbu, P-10 39 032,0 39 604,9 39 604,8 100,00 41 634,0 0,95 21 994,6 21 994,6 100,00 -1,3
SŠ eltech. a stroj., Jesenická, P-10 40 634,0 44 040,0 44 039,9 100,00 46 388,1 0,95 21 471,0 21 471,0 100,00 -1,1
SOŠ a SOU Weilova, P-10 61 307,0 70 694,9 70 571,1 99,82 72 239,2 0,98 38 148,4 38 017,5 99,66 -3,8
Mezisoučet př íspěvkové organizace 4 193 927,0 4 810 880,3 4 805 429,8 99,89 4 732 699,2 1,02 2 768 103,6 2 767 457,5 99,98 197,4

Počet zaměstnanců
OSTATNÍ - GRANTY překročení   +

neplnění       -
Odbor SMS - granty podpora vzdělávání 20 000,0 194,3 194,0 99,85 930,0 0,21 0,0 0,0 0,00 0,0
Mezisoučet ostatní 20 000,0 194,3 194,0 99,85 930,0 0,21 0,0 0,0 0,00 0,0

Počet zaměstnanců
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE překročení   +

neplnění       -

DDM Na Balkáně 8 082,0 13 852,5 13 852,5 100,00 13 201,5 1,05 6 637,4 6 637,4 100,00 -3,9
DDM Slezská 11 126,0 14 378,2 14 378,2 100,00 13 024,8 1,10 6 180,0 6 180,0 100,00 -0,2
DDM Spirála, Přemyšlenská 8 196,0 12 317,6 12 317,6 100,00 10 434,0 1,18 5 370,0 5 370,0 100,00 0,0
DDM Rohová 4 591,0 5 129,0 5 129,0 100,00 4 931,0 1,04 2 553,0 2 553,0 100,00 -0,2
DDM Šimáčková 7 892,0 11 081,1 11 081,1 100,00 10 626,5 1,04 5 005,0 5 005,0 100,00 0,0
DDM Štefánikova 7 448,0 10 316,8 10 316,8 100,00 9 869,0 1,05 4 811,6 4 811,6 100,00 0,0
DDM Šalounova 8 766,0 10 991,7 10 991,7 100,00 10 833,0 1,01 5 641,0 5 641,0 100,00 -0,1
DDM Měšická 8 411,0 10 815,4 10 815,4 100,00 10 350,0 1,04 5 588,0 5 588,0 100,00 0,0
DDM Monet, Herrmannova 9 582,0 12 008,2 12 008,2 100,00 11 557,3 1,04 5 455,8 5 455,8 100,00 -0,3
Dům UM Pod Strašnickou vinicí 10 396,0 15 899,2 15 899,1 100,00 15 236,0 1,04 6 787,6 6 787,6 100,00 0,0
Hobby centrum, Bartákova 12 680,0 16 199,3 16 199,3 100,00 17 581,0 0,92 7 959,0 7 959,0 100,00 -1,3
DDM hl. m. Prahy, Karlínské nám. 44 123,2 56 429,0 56 429,0 100,00 53 463,5 1,06 33 142,7 33 142,7 100,00 -1,6
DDM U Boroviček 7 522,0 10 366,3 10 366,3 100,00 9 447,4 1,10 5 102,6 5 102,6 100,00 -0,6
Mezisoučet př íspěvkové organizace 148 815,2 199 784,3 199 784,2 100,00 190 555,0 1,05 100 233,7 100 233,7 100,00 -8,2

Skutečnost k      
31.12.2014 % plněníSkutečnost k      

31.12.2013
Index 

2014/2013

Limit 
prostředků 

na platy
SR 2014 UR 2014 Skutečnost k      

31.12.2014
% plnění 
UR 2014

Index 
2014/2013

Limit 
prostředků 

na platy

Skutečnost k      
31.12.2014 % plnění

Radní hl. m. Prahy Hana Nováková

Neinvestiční př íspěvek Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

SR 2014 UR 2014 Skutečnost k      
31.12.2014

% plnění 
UR 2014

Skutečnost k      
31.12.2013

Neinvestiční př íspěvek Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

Index 
2014/2013

Limit 
prostředků 

na platy

Skutečnost k      
31.12.2014

Běžné výdaje Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

SR 2014 UR 2014 Skutečnost k      
31.12.2014

% plnění 
UR 2014 % plněníSkutečnost k      

31.12.2013



v tis. Kč

Počet zaměstnanců
OSTATNÍ - GRANTY překročení   +

neplnění       -
Odbor SMS - granty volný čas dětí a 
mládeže 25 000,0 16 772,4 16 489,2 98,31 16 531,5 1,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor SMS - partnerství využití volného 
času dětí a mládeže 1 000,0 969,1 949,0 97,93 240,0 3,95 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor SMS - granty tělovýchova a sport 280 000,0 272 813,8 269 014,0 98,61 238 378,4 1,13 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor SMS - partnerství tělových. a sport 30 000,0 30 280,0 30 180,0 99,67 29 750,0 1,01 0,0 0,0 0,00 0,0
Mezisoučet ostatní 336 000,0 320 835,3 316 632,2 98,69 284 899,9 1,11 0,0 0,0 0,00 0,0

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM
vlastního hospodaření hl. m. Prahy 9 843 935,8 11 465 568,1 11 397 621,7 99,41 11 116 384,6 1,03

BĚŽNÉ VÝDAJE - MČ 1 793 579,8 2 363 174,2 2 151 079,2 91,02 2 002 118,4 1,07

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 11 637 515,6 13 828 742,3 13 548 700,9 97,97 13 118 503,0 1,03

Skutečnost k      
31.12.2014SR 2014 UR 2014 Skutečnost k      

31.12.2014
% plnění 
UR 2014

Skutečnost k      
31.12.2013

Index 
2014/2013

Limit 
prostředků 

na platy
% plnění

Běžné výdaje Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy



KAPITOLA 04 - ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SPORT 
 
Běžné výdaje 
 
V roce 2014 byly zdrojem financování kapitoly 04 – Školství, mládež a sport prostředky 
z rozpočtu hl. m. Prahy a ze státního rozpočtu poskytované z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR, Ministerstva kultury ČR, Ministerstva zdravotnictví ČR, Ministerstva práce 
a sociálních věcí a Ministerstva financí ČR.   
 
Schválený rozpočet běžných výdajů pro rok 2014 činil 9 843 935,8 tis. Kč. Upravený 
rozpočet běžných výdajů k 31. 12. 2014 činil 11 465 568,1 tis. Kč, z toho:  
 

• prostředky z MŠMT ČR ve výši 9 601 751,9 tis. Kč, 
• prostředky z MK ČR ve výši 245,0 tis. Kč, 
• prostředky z MZ ČR ve výši 95,0 tis. Kč, 
• prostředky z MF ČR ve výši 1 433,5 tis. Kč, 
• provozní výdaje z rozpočtu HMP ve výši 1 654 576,0 tis. Kč, 
• prostředky MPSV ČR a podíl HMP (OPPA a OPPK) ve výši 205 149,7 tis. Kč, 
• finanční vypořádání za rok 2013 ve výši 2 317,0 tis. Kč. 

 
K 31. 12. 2014 byla čerpána neinvestiční dotace ze státního rozpočtu MŠMT ČR v kapitole 
04 ve výši 9 601 678,9 tis. Kč, což představuje 99,99 % upraveného rozpočtu.  

 
Dotace na vzdělávání poskytnutá z MŠMT: 
 

1. pro školy a školská zařízení, jejichž zřizovatelem je hl. m. Praha a MČ:   
v Kč 

• Rozvojový program na podporu škol, které realizují inklusivní 
vzdělávání a vzdělávání žáků se znevýhodněním v roce 2014 (UZ 
33 018) 

 
 

1 673 551 
• Program státní podpory práce s dětmi a mládeží pro nestátní 

neziskové organizace na léta 2011 - 2015 (UZ 33 023) 
 

379 000 
• Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená potřebám žáků – 

cizinců z tzv. třetích zemí (UZ 33 024) 
 

5 560 562 
• Kompenzační učební pomůcky pro žáky se zdravotním postižením 

v roce 2014 (UZ 33 025) 
 

786 000 
• Program Pirna v roce 2014 (UZ 33 033) 90 000 
• Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní 

zkouškou na vybraných školách v podzimním zkušebním období (UZ 
33 034) 1 627 510 

• Zajištění činnosti česko-francouzských tříd s výukou vybraných 
předmětů ve francouzském jazyce na Gymnáziu Jana Nerudy, škole 
hlavního města Prahy, Hellichova 3, Praha 1, v roce 2013 (UZ 
33 035) 

 
 

48 000 
• Excelence středních škol 2013 (UZ 33 038) 1 714 037 
• Vybavení školských poradenských zařízení diagnostickými nástroji v 

roce 2014 (UZ 33 040) 
 

282 000 
• Podpora dalšího vzdělávání učitelů odborných předmětů a 

praktického vyučování v prostředí reálné praxe v roce 2014 (UZ 
33 042) 247 528 



• Podpora implementace etické výchovy do vzdělávání v základních 
školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií v roce 2014 (UZ 
33 043) 

 
 

110 200 
• Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 2014 

(UZ 33 044) 
 

517 624 
• Podpora výuky vzdělávacího oboru Další cizí jazyk Rámcového 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání v roce 2014 (UZ 
33 047) 

 
 

2 171 300 
• Podpora odborného vzdělávání v roce 2014 (UZ 33 049) 18 384 000 
• Podpora školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve 

školách a metodiků - specialistů ve školských poradenských 
zařízeních (UZ 33 050) 

 
 

4 711 905 
• Zvýšení platů pedagogických pracovníků RgŠ (UZ 33 051) 16 059 842 
• Zvýšení platů pracovníků RgŠ (UZ 33 052) 47 672 358 
• Prevence rizikového chování (UZ 33 163, UZ 33 122) 799 800 
• Dotace pro soukromé školy (UZ 33 155) 1 086 869 000 
• Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků SŠ a studentů 

VOŠ na období leden - červen 2014 (UZ 33 160) 
 

161 000 
• Soutěže a přehlídky na rok 2014 (UZ 33 166) 1 935 000 
• Zajištění ubytování španělských lektorů, kteří působí na Gymnáziu, 

Praha 4, Budějovická 680 - rok 2014 (UZ 33 192) 
 

54 000 
• Asistenti pedagoga – zdravotně postižení (UZ 33 215) 4 947 797 
• Podpora integrace cizinců na území ČR (UZ 33 246) 187 921 
• Jazyková cena Label 200 000 
• Podpora vzdělávání v jazycích národnostních menšin a multikulturní 

výchovy v roce 2014 (UZ 33 339) 
 

442 000 
• Přímé náklady na vzdělávání (UZ 33 353) 8 395 863 000 
• Dotace pro sportovní gymnázia (UZ 33 354) 4 736 100 
• Zajištění bezplatné přípravy k začlenění do základního vzdělávání 

dětí osob se státní příslušností jiného členského státu Evropské unie 
(UZ 33 435) 

 
 

386 200 
• Asistent pedagoga – sociální znevýhodnění (UZ 33 457) 7 571 511 

            Celkem 9 606 188 746 
 

2. vrácení nevyčerpaných finančních prostředků v průběhu roku 2014: 
v Kč 

• Rozvojový program na podporu škol, které realizují inklusivní 
vzdělávání a vzdělávání žáků se znevýhodněním v roce 2014 (UZ 
33 018) 

 
 

67 635,00 
• Program státní podpory práce s dětmi a mládeží pro nestátní 

neziskové organizace na léta 2011 - 2015 (UZ 33 023) 
 

30 000,00 
• Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená potřebám žáků – 

cizinců z tzv. třetích zemí (UZ 33 024) 
 

101 051,00 
• Kompenzační učební pomůcky pro žáky se zdravotním postižením 

v roce 2014 (UZ 33 025) 
 

2 211,00 
• Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní 

zkouškou na vybraných školách v podzimním zkušebním období 
(UZ 33 034) 

 
 

19 434,00 
• Excelence středních škol 2013 (UZ 33 038) 8 102,00 
• Vybavení školských poradenských zařízení diagnostickými nástroji 

v roce 2014 (UZ 33 040) 
 

12 000,00 



• Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 
2014 (UZ 33 044) 

 
14 012,00 

• Podpora výuky vzdělávacího oboru Další cizí jazyk Rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání v roce 2014 (UZ 
33 047) 

 
 

5 900,00 
• Podpora odborného vzdělávání v roce 2014 (UZ 33 049) 1 677 041,00 
• Podpora školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve 

školách a metodiků - specialistů ve školských poradenských 
zařízeních (UZ 33 050) 

 
 

311 834,80 
• Prevence rizikového chování (UZ 33 163, UZ 33 122) 2 200,00 
• Asistenti pedagoga – zdravotně postižení (UZ 33 215) 299 899,50 
• Podpora integrace cizinců na území ČR (UZ 33 246) 15 662,00 
• Zajištění bezplatné přípravy k začlenění do základního vzdělávání 

dětí osob se státní příslušností jiného členského státu Evropské unie 
(UZ 33 435) 

 
 

16 200,00 
• Asistent pedagoga – sociální znevýhodnění (UZ 33 457) 587 808,21 

            Celkem 3 170 990,51 
 

Celkem upravený rozpočet - zřizovatel hl. m. Praha a MČ 9 603 017 700 Kč 
 

Dotace na vzdělávání poskytnutá z MZ: 
 

• účelový transfer na projekt „Vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním 
postižením“ (UZ 35 047) ve výši 60 tis. Kč s určením pro Střední školu, Základní 
školu a Mateřskou škola, Praha 5, Výmolova 169, 

• účelový transfer na projekt „Vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním 
postižením“ (UZ 35 047) ve výši 35 tis. Kč s určením pro Jedličkův ústav a Mateřská 
škola a Základní škola a Střední škola. 

 
Dotace na vzdělávání poskytnutá z MK: 
 

• účelový transfer na program „Podpora pro památky UNESCO“ ve výši 115 tis. Kč 
s určením pro Obchodní akademii Holešovice (Jablonského 3/333, 170 00 Praha 7), 

• účelový transfer na projekt „AKCE! – filmová laboratoř pro neslyšící děti“ ve výši 60 
tis. Kč s určením pro Střední školu, Základní školu a Mateřskou školu, Výmolova 
169, Praha 5, 

• účelový transfer pro Dům dětí a mládeže Praha 8 – Spirála (Přemyšlenská 1102, Praha 
8) na projekt „Pražské poetické setkání + Pražský kalich“ ve výši 30,0 tis. Kč,    

• účelový neinvestiční transfer na program „Podpora zahraničních kontaktů v oblasti 
neprofesionálních uměleckých aktivit“ ve výši 40,0 tis. Kč s určením pro Základní 
uměleckou školu Jižní Město, Praha 4, Křtinská 673, 

 
Dotace na vzdělávání poskytnutá z MF: 
 

• účelový transfer určený na financování akce č. 10080 NF/CH - Mezinárodní 
partnerství technických škol v rámci Programu švýcarsko-české spolupráce ve výši 
1 413,2 tis. Kč pro příspěvkovou organizaci hlavního města Prahy SŠ technická, 
Zelený pruh, Praha 4,  



• SŠ dostihového sportu a jezdectví, U Závodiště, Praha 5 obdržela neinvestiční transfer 
z MF – v rámci Fondu solidarity EU na krytí části výdajů na odstraňování 
povodňových škod v důsledku povodní v červnu 2013 ve výši 20,3 tis. Kč. 

 
Dotace poskytnutá z prostředků HMP 
 
Provozní prostředky v kapitole 04 byly čerpány včetně poskytnutých příspěvků školám a 
školským zařízením kraje „hl. m. Praha“ k 31. 12. 2014 v celkové výši 1 647 789,1 tis. Kč, 
což představuje 99,59 % upravenému rozpočtu.  
 
Školy a školská zařízení kraje „HLAVNÍ MĚSTO PRAHA“ 
 
Odbor školství, mládeže a sportu MHMP měl ve své působnosti v roce 2014: 
 

• 195 škol a školských zařízení, z toho bylo 35 gymnázií, 27 středních odborných škol, 
16 vyšších odborných škol, 38 speciálních škol, 25 učilišť, 1 školní jídelna, 7 
pedagogicko-psychologických poraden, 2 dětské domovy, 4 domovy mládeže, 1 
jazyková škola, 1 gymnázium a hudební škola a základní umělecká škola, 25 
základních uměleckých škol a 13 domů dětí a mládeže,                                                                                                                                 

• organizací zřízených městskými částmi HMP bylo celkem 452, z toho 192 základních 
škol, u nichž je 52 mateřských škol, 244 samostatných mateřských škol, 11 školních 
jídelen, 2 základní umělecké školy, 2 domy dětí a mládeže a 1 škola v přírodě. 

 
Provozní prostředky 
 
1. Posílení provozních prostředků pro pracovníky v oblasti školství pro školy a školská 
zařízení, zřizované hl. m. Prahou a MČ hl. m. Prahy 
 
Již od roku 2004 je hlavním městem Prahou řešena platová oblast zaměstnanců škol a 
školských zařízení, jejichž zřizovatelem je hl. m. Praha a MČ hl. m. Prahy, a to z prostředků 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy. 
Pro rok 2014 poskytlo takto hlavní město Praha ze svého rozpočtu finanční objem v celkové 
výši 200 000,0 tis. Kč pro školy a školská zařízení jím zřizovaná, přičemž finanční prostředky 
na platy dosahují výše 148 145,0 tis. Kč a zákonné odvody 51 855,0 tis. Kč. Pro školy a 
školská zařízení zřizovaná MČ hl. m. Prahy bylo schváleno poskytnutí finančních prostředků 
ve výši 100 000,0 tis. Kč, z čehož platy činí 75 000,0 tis. Kč a odvody 25 000,0 tis. Kč.  
 
Část těchto prostředků ve výši 43 336,0 tis. Kč byla použita na dokrytí mzdové potřeby škol, 
ve kterých došlo k výraznému meziročnímu propadu počtu žáků a studentů a tím i ke snížení 
státní dotace s určením ke krytí mzdových nákladů, která je přidělována na jednotku výkonu 
(= jeden žák, student).  
 
Část finančních prostředků ve výši 36 092,9 tis. Kč byla použita na dokrytí potřeb 
souvisejících s individuální integrací žáků na území hlavního města Prahy. 
 
Zbývající finanční prostředky byly rozepsány do rozpočtů škol a školských zařízení s tím, že 
na účty organizací byla první splátka poukázána do 15. 7. 2014 a druhá část byla poukázána 
k 31. 10. 2014. 
 
2.  Financování asistentů pedagoga   
 



Vzhledem ke skutečnosti, že normativně rozepsané prostředky státního rozpočtu nepostačují 
pro pokrytí potřeb souvisejících s individuální integrací žáků na území hlavního města Prahy, 
bylo nezbytné posílit financování této oblasti o prostředky hlavního města Prahy. 
Pro období od 1. 1. 2014 do 31. 8. 2014 bylo školám, které jsou zřizované hlavním městem 
Prahou, poskytnuto 24 174 tis. Kč. Z toho platy činily 17 906 tis. Kč a zákonné odvody 6 268 
tis. Kč.  
Pro období od 1. 9. 2014 do 31. 12. 2014 bylo školám, které jsou zřizované hlavním městem 
Prahou, poskytnuto 12 440 tis. Kč. Z toho platy činily 9 211 tis. Kč a zákonné odvody 3 229 
tis. Kč.  
Školy, jejichž zřizovatelem jsou městské části, obdržely pro období od 1. 1. 2014 do 31. 8. 
2014 částku 49 950,5 tis. Kč. Z tohoto objemu prostředky na platy činily 34 777,6 tis. Kč, 
zákonné odvody 12 172,9 tis. Kč.   
Pro období od 1. 9. 2014 do 31. 12. 2014 bylo školám, jejichž zřizovatelem jsou městské 
části, poskytnuto 27 362,9 tis. Kč. Z toho platy činily 20 269,8 tis. Kč a zákonné odvody 
7 093,1 tis. Kč. 
U některých škol došlo k úpravě přidělených finančních prostředků, a to proto, že již 
pominuly důvody, pro něž jim byly finanční prostředky na tento účel přiděleny. Ve výsledku 
úpravy představují snížení poskytnuté dotace školám zřizovaným městskými částmi hlavního 
města Prahy o 314,9 tis. Kč. O tuto částku byla navýšena rezerva odboru ROZ MHMP.   
 
3. Převod prostředků z investičního fondu škol a školských zařízení za současného 

navýšení neinvestičních příspěvků těchto organizací 
 
Hlavní město Praha poskytuje školám a školským zařízením v působnosti hl. m. Prahy 
investiční transfery, směřované především na zlepšení technického stavu školských budov a 
na rekonstrukce nemovitostí, které tyto zhodnocují. V důsledku této skutečnosti dochází 
k průběžnému navyšování odpisových plánů organizací tak, jak jsou jednotlivé akce 
dokončovány. Navyšování odpisových plánů je navíc ovlivněno i nákupy strojů a zařízení 
investičního charakteru z prostředků investičních fondů organizací. Jelikož u organizací 
s takto vysokými odpisovými plány jsou školské budovy již opraveny do té míry, že není 
nutno prostředky vytvořené z odpisů vkládat zpět do oprav, bylo přistoupeno k návrhu uložit 
odvod z investičního fondu ve smyslu zák. č. 250/2000 Sb., § 28 odst. 6 písm. b).   
V tomto smyslu byl neinvestiční příspěvek v oblasti provozu v roce 2014 u škol a školských 
zařízení hl. m. Prahy navýšen o 71 416,2 tis. Kč, za současného odvodu z investičního fondu 
organizací do rozpočtu HMP. 
 
A. KRAJSKÉ ŠKOLSTVÍ 
 
Rozpis prostředků na přímé náklady na vzdělávání na rok 2014 na jednotlivé organizace byl 
proveden na základě krajských normativů na rok 2014 stanovených dle vyhlášky 
č. 492/2005 Sb., o krajských normativech. Na základě vyžádaných platových inventur k 1. 1. 
2014 bylo v rámci možností přihlédnuto i ke specifickým podmínkám jednotlivých škol, jako 
je věkové složení pedagogického sboru, zvýšení počtu dělených hodin ve třídách, zvýšená 
potřeba přespočetných hodin atd.  
 
V rozpisu rozpočtu se promítají změny, ke kterým došlo ze strany MŠMT v roce 2014 oproti 
předchozímu roku: 
- navýšení objemu mzdových prostředků oproti schválenému rozpočtu roku 2013, 
- navýšení ONIV u některých druhů škol a školských zařízení tak, aby odráželo podobnou 

změnu provedenou MŠMT v republikových normativech. 
 



Rozhodnutími Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a následně potom usnesením 
Rady hlavního města Prahy č. 1926 ze dne 29. 7. 2014 a usnesením Rady hlavního města 
Prahy č. 3088 ze dne 28. 11. 2014 byly schváleny přesuny závazných ukazatelů mzdových 
prostředků mezi platy, ostatními osobními náklady a přímými ONIV na základě požadavků 
jednotlivých škol a školských zařízení. 
V průběhu měsíce září proběhla dohodovací řízení s jednotlivými organizacemi, kde došlo 
k úpravám limitu prostředků na platy v návaznosti na poklesy nebo nárůsty počtu žáků a tříd 
v současně probíhajícím školním roce 2014/2015. 
 
Gymnázia 
 
1. Přímé neinvestiční výdaje 
 
Konečný roční limit prostředků na platy ze státního rozpočtu (UZ 33353) pro zaměstnance 
gymnázií zřizovaných hl. m. Prahou činil 561 672 tis. Kč. Stanovené limity platů z prostředků 
státního rozpočtu u jednotlivých organizací nebyly překročeny. 
         
Po druhém dohodovacím řízení byl organizacím upraven limit ostatních osobních nákladů dle 
jejich žádostí. Jednalo se především o přesuny v rámci celkových mzdových prostředků. 
Limit OON tak byl stanoven na konečnou celkovou výši 10 137 tis. Kč. Pouze u jednoho 
gymnázia nebyl limit OON dočerpán a 50 tis. Kč z limitu OON bylo vráceno v příslušném 
termínu na účet HMP. 
 
Rozpočet přímých ONIV spolu se zákonnými odvody byl pro gymnázia stanoven na 214 838 
tis. Kč. Gymnázia čerpala ostatní neinvestiční výdaje v souladu s pravidly a stanovený limit 
nepřekročila. 
 
Všechna gymnázia získala v roce 2014 prostředky z rozvojových programů na podporu 
pedagogických a nepedagogických zaměstnanců vyhlášených MŠMT. Z rozvojového 
programu „Zvýšení platů pedagogických pracovníků regionálního školství v roce 2014“ (ÚZ 
33051) obdržela gymnázia celkem 1 543 tis. Kč (z toho limit platů 1 142 989,00 Kč) a 
z rozvojového programu „Zvýšení platů pracovníků regionálního školství“ (ÚZ 33052) 
obdržela gymnázia celkem 4 961,8 tis. Kč (z toho limit platů 3 675 382,00 Kč).  
 
MŠMT poskytlo v roce 2014 neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ve výši 4 736,1 tis. Kč 
(z toho 2 823 tis. Kč na platy, 991,1 tis. Kč na odvody a 922 tis. Kč na přímé ONIV) na 
„Podporu přípravy sportovních talentů na sportovních gymnáziích a gymnáziích s třídami se 
studijním oborem Sportovní příprava“. Tyto finanční prostředky obdrželo Gymnázium, Praha 
10, Přípotoční 1337. Dotace byla plně vyčerpána. 
 
Celkem 23 gymnázií obdrželo neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu z rozvojového 
programu „Excelence středních škol 2013“. Cílem tohoto programu je podpora talentů formou 
rozšíření péče o talentované žáky středních škol prostřednictvím finančního ocenění 
pedagogů, kteří se podílejí na kvalitě vzdělávání talentovaných žáků. Gymnázia tak získala 
dotaci ve výši 1 277 958,00 Kč (z toho limit platů 946 635,00 Kč). Také tato dotace byla plně 
vyčerpána. 
 
Na 3 gymnáziích probíhaly počátkem září 2014 opravné státní maturity. Tyto spádové školy 
získaly účelovou dotaci v celkové výši 257 116,00 Kč (z toho limit platů 171 200,00 Kč) na 
zajištění řádného průběhu podzimního kola státních maturit. U všech škol nedošlo k plnému 



čerpání dotace, zejména kvůli nedostavení se některých žáků k písemné části státní maturity. 
Celkem bylo do rozpočtu vráceno 7 672,00 Kč. 
 
Celkem 28 gymnázií získalo z rozpočtu MŠMT prostředky na učební pomůcky pro druhý cizí 
jazyk. Gymnázia obdržela celkem 401,1 tis. Kč. Tato dotace byla rovněž plně vyčerpána.  
 
Z rozpočtu MŠMT byly dále posíleny rozpočty následujících organizací: 

• Gymnázium Jana Nerudy, škola hl. m. Prahy, Praha 1, Hellichova 3 – 90 000 Kč na 
úhradu nákladů spojených s pobytem saských žáků z Pirny v Praze,  

• Gymnázium Jana Nerudy, škola hl. m. Prahy, Praha 1, Hellichova 3, také obdrželo 
dotaci 48 000 Kč jako příspěvek na pokrytí části životních nákladů lektorky 
francouzského jazyka, 

• Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680 – 54 000 Kč jako příspěvek na ubytování 
lektorů španělského jazyka, 

• Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680, také získalo dotaci 120 000 Kč v Programu na 
podporu aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování na rok 2014 – „Cesta 
k odpovědnosti“, 

• Gymnázium, Praha 9, Špitálská 2 – 48 000 Kč na Program na podporu aktivit v oblasti 
primární prevence rizikového chování na rok 2014 – „Třídní setkávání jako základ 
prevence“, 

• Gymnázium Jana Keplera, Praha 6, Parléřová 2 – 57 000 Kč na Program na podporu 
aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování na rok 2014, 

• Gymnázium Jiřího Gutha-Jarkovského, Praha 1, Truhlářská 22 – 13 000 Kč na 
kompenzační pomůcky pro hendikepované žáky, 

• Gymnázium, Praha 5, Na Zatlance 11 – 39 000 Kč na kompenzační pomůcky pro 
hendikepované žáky. 

 
Výše uvedené účelově určené prostředky přidělené MŠMT byly vyčerpány v plné výši. 
 
2. Provozní výdaje 
 
Objem provozních prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy dosáhl výše 269 573,6 tis. Kč. Z toho 
bylo určeno 6 120 tis. Kč na nájemné pro gymnázia, která sídlí v objektech svěřených 
městským částem hl. m. Prahy. V průběhu roku byly posíleny nenárokové složky platů 
zaměstnanců škol a školských zařízení z prostředků hl. m. Prahy. Mezi gymnázia tak bylo 
rozděleno celkem 33 918 tis. Kč, z toho na platy bylo určeno 25 122 tis. Kč. V roce 2014 
rovněž pokračoval „Metropolitní program podpory středoškolské jazykové výuky pro školy 
zřizované hl. m. Prahou“ - gymnázia z tohoto programu obdržela 11 840 tis. Kč (z toho 8 224 
tis. Kč v platech). Z rozpočtu hl. m. Prahy byly hrazeny také platy asistentů pedagoga, kteří 
působí jako podpůrná služba při vzdělávání žáků se zdravotním znevýhodněním. Mezi 11 
gymnázií tak bylo rozděleno 3 689 tis. Kč, z toho finanční prostředky určené na platy činily 
2 728 tis. Kč. Celkem 18 organizacím byly posíleny provozní prostředky z rozpočtu hl. m. 
Prahy a současně nařízen odvod z investičního fondu, jednalo se o finanční prostředky v 
celkové výši 12 430 tis. Kč. 
 
3. Výsledky hospodaření 
 
Zhoršený hospodářský výsledek v hlavní činnosti vykázalo 11 gymnázií, celkový zhoršený 
hospodářský výsledek v hlavní činnosti dosáhl výše 576 648,04 Kč. Zisku v doplňkové 
činnosti dosáhlo 32 gymnázií. Celkově vytvořila gymnázia zisk v doplňkové činnosti ve výši 
6 803 692,27 Kč. Organizace zhoršený hospodářský výsledek v hlavní činnosti vykryjí zcela 



nebo částečně ziskem z doplňkové činnosti za rok 2014, v jednom případě bude zhoršený 
hospodářský výsledek dokryt rezervním fondem a z rozpočtu hl. m. Prahy, zároveň bude 
organizaci nařízen odvod z  fondu investic ve stejné výši.  
 
Střední odborné školy, vyšší odborné školy 
 
1. Přímé neinvestiční výdaje 
 
V roce 2014 byl pro střední a vyšší odborné školy schválen konečný rozpočet přímých výdajů 
s UZ 33353 ve výši 1 082 682 tis. Kč, z toho prostředky na platy v částce 764 496 tis. Kč a 
ostatní osobní náklady 25 535 tis. Kč. Orientační ukazatel  zákonných odvodů na sociální a 
zdravotní pojištění byl stanoven ve výši 276 251 tis. Kč a ukazatel přímých ONIV ve výši  
16 400 tis. Kč. Všechny střední a vyšší odborné školy zřizované hl. m. Prahou dodržely 
stanovené závazné limity platů a ostatních osobních nákladů. V jednom případě byl limit 
OON nedočerpán, finanční prostředky ve výši 182,00 Kč byly vráceny v řádném termínu na 
účet hl. m. Prahy.  
 
Usnesením Rady HMP č. 1270 ze dne 3. června 2014 byla přidělena 7 středním odborným 
školám účelová neinvestiční dotace z rozpočtu MŠMT na rozvojový program Excelence 
středních škol s účelovým znakem 33038 v celkové částce 164 061,00 Kč, přičemž z uvedené 
částky byl vyčleněn limit na platy ve výši 121 525,00 Kč. Tyto finanční prostředky byly 
v souladu s pravidly zcela vyčerpány. 
 
10 středních odborných škol bylo vybráno jako spádová škola pro konání podzimního kola 
státních maturit. Z rozvojového programu s UZ 33034 tak školy získaly neinvestiční 
příspěvek v celkové výši 711 111,00 Kč, z toho limit na platy ve výši 479 700,00 Kč. 
Vzhledem k tomu, že z těchto finančních prostředků byla v loňském roce hrazena i oprava 
písemné části maturitní zkoušky z českého jazyka a někteří přihlášení studenti se ke zkoušce 
nedostavili, vrátily střední odborné školy částku 8 621,00 Kč ve stanoveném termínu na účet 
hl. m. Prahy. 
 
Na základě rozvojového programu MŠMT „Zvýšení platů pedagogických pracovníků 
regionálního školství v roce 2014“ byl všem školám navýšen neinvestiční příspěvek 
o finanční prostředky na platy a s nimi související odvody. Středním a vyšším odborným 
školám byl zvýšen rozpočet celkem o 1 972,2 tis. Kč (z toho limit platů 1 460,9 tis. Kč). 
 
V souvislosti se zvýšením tarifních platů pracovníků regionálního školství, ke kterému došlo 
od 1. 11. 2014, obdržely střední a vyšší odborné školy neinvestiční příspěvek v celkové výši 
6 767,7 tis. Kč, přičemž byl stanoven limit platů ve výši 5 013,1 tis. Kč. 
 
Konzervatoř a VOŠ Jaroslava Ježka získala neinvestiční příspěvek ve výši 11 tis. Kč  
z rozvojového programu MŠMT na podporu sociálně znevýhodněných romských žáků 
středních škol a studentů vyšších odborných škol. 
 
Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1, obdržela neinvestiční příspěvek z rozpočtu 
MŠMT ve výši 310 tis. Kč (z toho 40 tis. Kč na ostatní osobní náklady a 270 tis. Kč na přímé 
ONIV) na pořádání celostátní soutěže konzervatoří, která se uskutečnila v listopadu 2014. 
 
Taneční konzervatoř hl. m. Prahy, Praha 1, Křižovnická 7, obdržela dotaci ve výši 5,6 tis. Kč 
na přímé ONIV z rozvojového programu MŠMT „Podpora výuky vzdělávacího oboru Další 
cizí jazyk Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání v roce 2014“.  



 
VOŠ pedagogická a sociální, Střední odborná škola pedagogická a Gymnázium, Praha 6, 
Evropská 33, obdržela neinvestiční příspěvek ve výši 13,4 tis. Kč z rozvojového programu 
MŠMT v oblasti prevence rizikového chování a dále neinvestiční příspěvek ve výši 11 tis. Kč 
na pořízení kompenzačních pomůcek pro zdravotně znevýhodněné žáky. 
 
Z nového rozvojového programu MŠMT na podporu odborného vzdělávání získala 
neinvestiční příspěvek ve výši 149,3 tis. Kč (z toho 111 tis. Kč na platy) VOŠ ekonomických 
studií a SPŠ potravinářské technologie, Praha 2, Podskalská 10, a VOŠ a SŠ slaboproudé 
elektrotechniky, Praha 9, Novovysočanská 48, obdržela dotaci ve výši 290,2 tis. Kč (z toho 
byl stanoven limit platů 215 tis. Kč). 
 
Střední průmyslová škola, Praha 10, Na Třebešíně 2299, obdržela neinvestiční dotaci ve výši 
78 tis. Kč z programu MŠMT „Podpora dalšího vzdělávání učitelů odborných předmětů 
v prostředí reálné praxe“.  
 
Rozpočet Obchodní akademie Holešovice byl posílen o neinvestiční dotaci ve výši 115 tis. Kč 
z rozpočtu Ministerstva kultury. Dotace byla určena na realizaci projektu „Památky UNESCO 
– Nositelé poznávání kulturních věd“. 
 
Všechny výše uvedené dotace byly zcela využity a řádně vyúčtovány. 
 
2. Provozní výdaje 
 
Na zajištění provozu, základní drobnou údržbu a na vybavení škol byl na základě jednání 
při druhém dohodovacím řízení r. 2014 stanoven rozpočet finančních prostředků ve výši 
229 376,7 tis. Kč. Z této částky bylo 5 367 tis. Kč určeno na úhradu nájemného městským 
částem za pronajaté objekty.  Na údržbu a opravy většího rozsahu, na kterou školy ve svém 
rozpočtu ani ve svých fondech nemají dostatečné zdroje, poskytlo hl. m. Praha školám 
finanční prostředky ve výši 11 925,3 tis. Kč. Českoslovanská akademie obchodní, Praha 2, 
Resslova 5, požádala o převod nedočerpaného neinvestičního příspěvku ve výši 
2 199 090,00 Kč do roku 2015, neboť kvůli nepříznivým povětrnostním podmínkám nestihla 
opravu fasády v prosinci dokončit. Střední a vyšší odborné školy také získaly neinvestiční 
příspěvek v celkové výši 7 656,1 tis. Kč z grantů na podporu vzdělávání a sportu, z grantů 
Zdravé město Praha a na projektové dny. Účelově určený neinvestiční příspěvek v celkové 
výši 105 tis. Kč na oslavu výročí založení škol obdrželo 5 odborných škol.  VOŠ a 
Konzervatoř Jaroslava Ježka získala neinvestiční příspěvek ve výši 230 tis. Kč na uspořádání 
koncertu Karla Růžičky a na podporu účasti žáků na Mezinárodním swingovém festivalu. 25 
školám byl zvýšen neinvestiční příspěvek na úhradu provozních nákladů v celkové výši 22 
606 tis. Kč a současně nařízen odvod z investičního fondu těchto organizací. 
 
I v loňském roce přispělo hlavní město Praha školám na posílení mzdových prostředků. Mezi 
střední a vyšší odborné školy tak byla rozdělena částka 63 556 tis. Kč, z níž byl vyčleněn 
limit platů ve výši 47 077 tis. Kč. V roce 2014 pokračoval „Metropolitní program podpory 
středoškolské jazykové výuky pro školy zřizované hl. m. Prahou“. SOŠ a VOŠ z něho čerpaly 
částku ve výši 11 336 tis. Kč, z toho byl stanoven limit platů 8 250 tis. Kč. V uplynulém 
kalendářním roce zaměstnávaly 4 střední a vyšší odborné školy asistenta pedagoga, 
z rozpočtu hl. m. Prahy  byla těmto školám přidělena částka 625 tis. Kč (limit platů činil 463 
tis. Kč).  
 
3. Výsledky hospodaření 



 
Celkem 23 organizací vykázalo zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti v celkové 
výši 11 602 888,10 Kč.                                        
Nejvyšší zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykazuje VOŠ a SPŠ 
elektrotechnická F. Křižíka, Na Příkopě 16, Praha 1. Organizace provozuje v doplňkové 
činnosti  pronájmy budovy a  vzhledem k tomu, že umístění školy je v žádané lokalitě 
v centru Prahy, pokrývají výnosy z pronájmu veškeré náklady spojené s provozem školy. 
Všechny školy pokryjí zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti buď ze zisku 
v doplňkové činnosti, nebo z rezervního fondu.   
    
Zisku v doplňkové činnosti v celkové výši 33 922 068,80 Kč dosáhlo celkem 41 organizací. 
 
Speciální školy 
 
1. Přímé neinvestiční výdaje 
 
Finanční prostředky přidělované Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, které jsou 
školám rozepisovány pod účelovým znakem 33 353, byly během roku speciálním školám 
upravovány v rámci dvou dohodovacích řízení. Rovněž MŠMT povolilo přesuny mezi 
závaznými ukazateli na základě požadavků některých organizací a upravený rozpočet výdajů 
přímých má konečnou následující výši: 
           
limit prostředků na platy celkem                                                 360 114 tis. Kč 
limit prostředků na OON                                                              3 541 tis. Kč 
orientační ukazatele: 
zákonné odvody k platům a FKSP                                                               127 198 tis. Kč 
ostatní NIV                        5 559 tis. Kč 
neinvestiční výdaje celkem                                                                         496 412 tis. Kč 
 
počet pracovníků                                                                                            1 202,8 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlásilo rozvojové programy a do některých 
byly zařazeny i školy speciální; po finanční stránce byly přidělené prostředky vedeny 
v účetnictví jednotlivých škol odděleně pod zvláštním účelovým znakem. Jedná se 
o následující rozvojové programy: 
 

• UZ 33 025 Rozvojový program „Kompenzační učební pomůcky pro žáky se 
zdravotním postižením v roce 2014“ – 14 organizací obdrželo celkem 295 tis. Kč a 
přidělené prostředky byly čerpány na 100 %, 

• UZ 33 034 Rozvojový program „Podpora organizace a ukončování středního 
vzdělávání maturitní zkouškou ve vybraných školách v podzimním zkušebním 
období“, na který dostaly 3 organizace celkem 93 820 Kč, z toho platy 69 000 Kč. 
Všechny školy vyčerpaly přidělené platy na 100 %, 1 škola vrací částku 134 Kč 
ostatních neinvestičních výdajů, 

• UZ 33 040 Rozvojový program „Vybavení školských poradenských zařízení 
diagnostickými nástroji v roce 2014“; 7 organizací obdrželo celkem 143 tis. Kč, 
přidělená částka byla čerpána na 100 %, 

• UZ 33 044 Rozvojový program „Podpora logopedické prevence v předškolním 
vzdělávání v roce 2014“; nemocniční škola Základní škola a Mateřská škola při 
Nemocnici Na Bulovce obdržela celkem 69 tis. Kč vše na OON a čerpání této dotace 
bylo rovněž na 100 %, 



• UZ 33 047 Pod tímto účelovým znakem byla 19 organizacím poskytnuta dotace ze 
státního rozpočtu určená na rozvojový program „Podpora výuky vzdělávacího oboru 
Další cizí jazyk Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání v roce 
2014“ v celkové výši 75,3 tis. Kč. Tři organizace vrací celou přidělenou dotaci 
z důvodu nemožnosti splnění podmínek ve výši 5,9 tis. Kč, 

• UZ 33 049 Rozvojový program na podporu odborného vzdělávání v roce 2014 
obdržela jedna organizace Střední škola a Mateřská škola Aloyse Klara dotaci ve výši 
317 541,00 Kč, přidělená částka byla čerpána na 100 %, 

• UZ 33 051 Rozvojový program určený na financování programu „Zvýšení platů 
pedagogických pracovníků regionálního školství v roce 2014“ ve výši 976,6 tis. Kč, 
z toho na platy 723,4 tis. Kč. Dotaci obdrželo všech 38 organizací a byla vyčerpána na 
100 %, 

• UZ 33 052 Rozvojový program určený na financování programu „Zvýšení platů 
pracovníků regionálního školství“ ve výši 2 763,9 tis. Kč, z toho na platy 2 047, 3 tis. 
Kč. Dotaci obdrželo všech 38 organizací a byla vyčerpána na 100 %, 

• UZ 33 122 Program na podporu aktivit v oblasti primární prevence rizikového 
chování na rok 2014. V roce 2014 obdržela organizace Základní škola a Mateřská 
škola, Praha 8, Za Invalidovnou 3, dotaci ve výši 29,9 tis. Kč, organizace vrací 2,2 tis. 
Kč z odvodů, 

• UZ 33 163 Program protidrogové politiky. V roce 2014 obdržela organizace Základní 
škola pro žáky se specifickými poruchami chování dotaci ve výši 38 tis. Kč. Přidělená 
částka byla čerpána na 100 %, 

• UZ 33 457 Rozvojový program „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a 
studenty se sociálním znevýhodněním v roce 2014“. Tuto dotaci obdržela Základní 
škola a Mateřská škola, Praha 8, Za Invalidovnou 3, která na 2 asistenty pedagoga 
obdržela celkem 434 520,00 Kč, z toho platy 321 867,00 Kč. Dotace byla čerpána 
v plné výši 100 %. 

 
Kromě toho obdržela Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Praha 5, Výmolova 169, 
částku 60 tis. Kč od Ministerstva kultury ČR na Program kulturních aktivit – projekt AKCE! 
– filmová laboratoř pro neslyšící děti – UZ 34 070. Dotace byla čerpána v plné výši 100 %. 
Dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR s UZ 35 047 na Program vyrovnávání příležitostí  
pro občany se zdravotním postižením v roce 2014 byla poskytnuta 2 školám, a to: Jedličkův 
ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola – částka 35 tis. Kč na 13. Českou 
Abilympiádu pro děti a mládež a Střední škola, Základní škola; a Mateřská škola, Praha 5, 
Výmolova 169 – částka 60 tis. Kč na realizaci publikace Sexuální výchova pro neslyšící děti 
II. Dotace byla čerpána v plné výši 100 %. 
 
2. Provozní výdaje 
 
Běžný provoz škol a školských zařízení je zajišťován prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy, 
jeho schválená výše činila pro speciální školy 89 078 tis. Kč. Tento rozpočet byl v průběhu 
roku 2014 upravován o následující tituly: 
 
- granty v oblasti tělovýchovy a sportu, podpora vzdělávání, protidrogová prevence 

            1 136 tis. Kč 
- výročí školy                                                                                                                 95 tis. Kč 
- opravy a údržba                                                                                                      5 080 tis. Kč 
- posílení provozních výdajů                                                                                       720 tis. Kč 
- v rámci I. a II. rozpočtového řízení na zajištění zvýšených nákladů na provoz     8 229 tis. Kč 
   z toho na nájemné za objekty pronajaté od městských částí 3 499 tis. Kč 



- hl. m. Praha podpořilo dokrytí mzdových nákladů na zajištění podpůrné služby při 
vzdělávání žáků se zdravotním postižením                                                        31 796  tis. Kč 

    z toho platy 23 553 tis. Kč 
- dále byl organizacím nařízen odvod z investičního fondu do rozpočtu 
    hl. m. Prahy ve výši                                                                                             6 371  tis. Kč                                                                                                                                                                                       
- byly posíleny platy a odvody pro zaměstnance ve školství                                 22 569 tis. Kč 
    z toho platy 14 669 tis. Kč                     
 
Celkový rozpočet provozních výdajů činil 165 074,8 tis. Kč. 
 
3. Výsledky hospodaření 
 
V roce 2014 mělo 31 organizací vyrovnaný hospodářský výsledek v hlavní činnosti. 
Záporný hospodářský výsledek v hlavní činnosti vykázalo celkem 6 organizací v celkové 
výši 51 485,26 Kč a všechny organizace mohou tento výsledek krýt ze zisku hospodářské 
činnosti, případně z rezervního fondu.  
Zisk v hospodářské činnosti k 31. 12. 2014 se projevil u 25 organizací v celkové výši 
3 068 338,93 Kč.  
 
Střední odborná učiliště 
 
1. Přímé neinvestiční výdaje 
 
V rámci dohodovacího řízení I. byla středním odborným učilištím oblast platů navýšena 
o 6 570 tis. Kč. Zákonné odvody byly navýšeny o 2 448 tis. Kč. Úprava vyplynula 
z předložených platových inventur a finančních rozvah organizací, přičemž byla prověřena 
výše osobních příplatků a nenárokových složek platu. Po dohodovacím řízení II. byla tomuto 
typu organizací oblast platů navýšena o 970 tis. Kč, zákonné odvody byly navýšeny o 352 tis. 
Kč. 
 
Oblast OON byla při dohodovacím řízení I. navýšena o 348 tis. Kč, při dohodovacím řízení II. 
o 373 tis. Kč.  
 
U přímých ONIV došlo v rámci dohodovacího řízení I. ke snížení o 880 tis. Kč, po 
dohodovacím řízení II. k navýšení o 588 tis. Kč.  
 
Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1926 ze dne 29. 7. 2014 došlo ke schválení přesunů 
závazných ukazatelů rozpočtu ve smyslu navýšení platů o 712 tis. Kč, snížení OON o 162 tis. 
Kč, zákonné odvody byly navýšeny o 195 tis. Kč. U přímých ONIV došlo ke snížení o 745 
tis. Kč. 
Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 3088 ze dne 28. 11. 2014 došlo ke schválení přesunů 
závazných ukazatelů rozpočtu ve smyslu navýšení platů o 489 tis. Kč, navýšení OON o 481 
tis. Kč, zákonné odvody byly navýšeny o 433 tis. Kč. U přímých ONIV došlo ke snížení o 
199 tis. Kč. 
 
Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 3088 ze dne 28. 11. 2014 byl schválen rozvojový program 
MŠMT ,,Zvýšení platů pedagogických pracovníků regionálního školství v roce 2014“, kterým 
byl navýšen rozpočet přímých neinvestičních výdajů v celkové výši 1 200,4 tis. Kč, z toho 
platy činily 889,2 tis. Kč a zákonné odvody 311,2 tis. Kč. 
Z důvodu změny tarifní složky platu byl tomuto typu organizací, dle usnesení Rady hl. m. 
Prahy č. 3090 ze dne 28. 11. 2014, rozvojovým programem MŠMT ,,Zvýšení platů 



pracovníků regionálního školství“ navýšen rozpočet přímých neinvestičních výdajů v celkové 
výši 3 561,4 tis. Kč, z toho platy činily 2 638,1 tis. Kč a zákonné odvody 923,3 tis. Kč. 
V průběhu roku 2014 byl středním odborným učilištím navýšen rozpočet přímých 
neinvestičních výdajů o 365,8 tis. Kč na rozvojový program MŠMT „Podpora organizace 
a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou na vybraných školách v podzimním 
zkušebním období“. Dotace nebyla zcela vyčerpána, organizace vrací finanční prostředky 
v celkové výši 7,9 tis. Kč. 
Střední škole stavební a zahradnické byl navýšen rozpočet o 10,1 tis. Kč na Rozvojový 
program MŠMT ,,Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2013 – Excelence 
středních škol 2013“. Prostředky rozvojového programu byly vyčerpány v plné výši. 
Dále bylo výše uvedenému typu organizací poskytnuto 169,5 tis. Kč na rozvojový program 
MŠMT ,,Podpora dalšího vzdělávání učitelů odborných předmětů a praktického vyučování 
v prostředí reálné praxe v roce 2014“. Poskytnuté finanční prostředky nebyly zcela 
vyčerpány, vratka činí 18,4 tis. Kč. 
Středním odborným učilištím byl v průběhu roku 2014 rovněž navýšen rozpočet o 17 626,9 
tis. Kč na rozvojový program MŠMT ,,Podpora odborného vzdělávání v roce 2014“. Výše 
rozvojového programu byla v závěru roku upravena na 15 949,8 tis. Kč, z důvodu nesplnění 
podmínek stanovených ve vyhlášení programu. Po této úpravě byly přidělené finanční 
prostředky zcela vyčerpány.  
Dále byly středním odborným učilištím přiděleny finanční prostředky v celkové výši 293,7 
tis. Kč na ,,Rozvojový program MŠMT na podporu školních psychologů a školních 
speciálních pedagogů ve školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských 
zařízeních v roce 2014“. Výše rozvojového programu byla v závěru roku upravena na 163,7 
tis. Kč. Po této úpravě byly přidělené finanční prostředky zcela vyčerpány.  
 
2. Provozní výdaje 
 
Požadavky SOU na provozní náklady byly posuzovány z hlediska možnosti krytí případného 
zhoršeného hospodářského výsledku organizace v hlavní činnosti ziskem v doplňkové 
činnosti, případně finančními prostředky z rezervního fondu. Provozní prostředky byly při 
dohodovacím řízení I. navýšeny o 22 960 tis. Kč a při dohodovacím řízení II. o 10 320 tis. Kč.  
 
Střední škole dostihového sportu a jezdectví a Střední škole technické, Praha 4, Zelený pruh 
1294, byla posílena oblast platů z provozních prostředků o 9 400 tis. Kč, zákonné odvody 
byly navýšeny o 3 290 tis. Kč. 
 
Na posílení mzdových prostředků pracovníkům byly pro rok 2014, dle usnesení Zastupitelstva 
hl. m. Prahy č. 39/39 ze dne 29. 5. 2014, z  rozpočtu hl. m. Prahy vyčleněny prostředky 
v celkové výši 24 292 tis. Kč.  
 
V průběhu 4. čtvrtletí došlo, dle usnesení Rady hl. m. Prahy č. 3088 ze dne 28. 11. 2014, 
k dalšímu posílení mzdových prostředků v celkové výši 2 581,8 tis. Kč, z toho prostředky na 
platy činily 1 911,9 tis. Kč.  
 
Vzhledem k nedostatku provozních prostředků požádala během roku 2014 střední odborná 
učiliště o zvýšení neinvestičního příspěvku, s tím, že současně byl těmto organizacím nařízen 
odvod z investičního fondu do rozpočtu hl. m. Prahy ve stejné výši. Úprava rozpočtu byla 
provedena u těchto organizací: 
 
Střední škola technická, Praha 4, Zelený pruh 1294 4 000 tis. Kč 
Střední odborné učiliště, Praha 4, Ohradní 57 1 000 tis. Kč 



Střední odborná škola civilního letectví, Praha - Ruzyně 
(Praha 6 - Ruzyně, K Letišti 278) 1 200 tis. Kč 
Střední odborná škola stavební a zahradnická, Praha 9, 
Učňovská 1 6 000 tis. Kč 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Praha - 
Čakovice (Praha 9 - Čakovice, Ke Stadionu 623) 650 tis. Kč 
Střední odborné učiliště služeb, Praha 9, Novovysočanská 5 1 600 tis. Kč 
Střední škola - Centrum odborné přípravy 
technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 300 tis. Kč 
Střední průmyslová škola na Proseku (Praha 9, Novoborská 2) 1 000 tis. Kč 
Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, 
Praha 9, Lipí 1911 1 000 tis. Kč 
Celkem 16 750 tis. Kč 
 
Středním odborným učilištím působícím v objektech, které spravují městské části hl. m. 
Prahy, bylo poskytnuto nájemné na rok 2014 v celkové výši 1 200 tis. Kč.  
 
Střední odborná učiliště v průběhu roku 2014 požádala o uvolnění finančních prostředků 
ze svých rezervních fondů a investičních fondů. Tyto prostředky školy využily na opravy 
a údržbu budov a na nákup investičního majetku potřebného pro výuku žáků. 
 
3. Výsledky hospodaření 
 
Zhoršeného výsledku hospodaření dosáhly tyto organizace: 
 
Střední škola technická, Praha 4, Zelený pruh 1294 62 521,55 Kč 
Střední odborné učiliště potravinářské, Praha 4 - Písnice, Libušská 
320/111 100,68 Kč  
Střední odborná škola, Praha 5, Drtinova 3 1 280,37 Kč 
Střední škola dostihového sportu a jezdectví (Praha 5 - Velká Chuchle, 
U Závodiště 325/1) 192 808,65 Kč 
Střední odborné učiliště kadeřnické, Praha 8, Karlínské nám. 8/225 40 915,59 Kč 
Střední odborné učiliště služeb, Praha 9, Novovysočanská 5 1 488,27 Kč 
Střední škola elektrotechniky a strojírenství (Praha 10, Jesenická 1) 4 309,00 Kč 
Celkem 303 424,11 Kč 
 
Následující organizace vykryjí zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti ziskem 
v doplňkové činnosti: 
 
Střední odborné učiliště potravinářské, Praha 4 - Písnice, Libušská 320/111 
Střední odborné učiliště kadeřnické, Praha 8, Karlínské nám. 8/225 
Střední odborné učiliště služeb, Praha 9, Novovysočanská 5 
Střední škola elektrotechniky a strojírenství (Praha 10, Jesenická 1) 
 
Střední škola technická, Praha 4, Zelený pruh 1294, a Střední odborná škola, Praha 5, 
Drtinova 3, pokryjí zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti rezervním fondem. 
Střední odborná škola dostihového sportu a jezdectví pokryje zhoršený výsledek hospodaření 
v hlavní činnosti výnosem z odprodeje majetku a rezervním fondem. 
 
Pedagogicko-psychologické poradny 



 
1. Přímé neinvestiční výdaje 
 
V rámci dohodovacího řízení I. byly platy u pedagogicko-psychologických poraden navýšeny 
o 882 tis. Kč, zákonné odvody byly navýšeny o 299 tis. Kč. Tato potřeba vyplynula 
z předložených platových inventur a finančních rozvah organizací, přičemž byla prověřena 
výše osobních příplatků a nenárokových složek platu. Po dohodovacím řízení II. byla 
pedagogicko-psychologickým poradnám oblast platů navýšena o 740 tis. Kč a zákonné 
odvody o 258 tis. Kč.  
 
Oblast OON byla při dohodovacím řízení I. navýšena o 46 tis. Kč oproti schválenému 
rozpočtu. Po dohodovacím řízení II. zůstala výše OON nezměněna. 
 
U přímých ONIV došlo během roku 2014 ke zvýšení o 4 tis. Kč. 
 
Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1926 ze dne 29. 7. 2014 došlo ke schválení přesunů 
závazných ukazatelů rozpočtu ve smyslu navýšení platů o 60 tis. Kč, snížení OON o 60 tis. 
Kč, zákonné odvody byly navýšeny o 1 tis. Kč. U přímých ONIV došlo ke snížení o 1 tis. Kč. 
 
Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 3088 ze dne 28. 11. 2014 došlo ke schválení přesunů 
závazných ukazatelů rozpočtu ve smyslu navýšení platů o 30 tis. Kč, snížení OON o 30 tis. 
Kč. 
 
Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 3088 ze dne 28. 11. 2014 byl schválen rozvojový program 
MŠMT ,,Zvýšení platů pedagogických pracovníků regionálního školství v roce 2014“, kterým 
byl navýšen rozpočet přímých neinvestičních výdajů v celkové výši 98,9 tis. Kč, z toho platy 
činily 73,2 tis. Kč a zákonné odvody 25,7 tis. Kč. 
Z důvodu změny tarifní složky platu byl tomuto typu organizací, dle usnesení Rady hl. m. 
Prahy č. 3090 ze dne 28. 11. 2014, rozvojovým programem MŠMT ,,Zvýšení platů 
pracovníků regionálního školství“, navýšen rozpočet přímých neinvestičních výdajů v celkové 
výši 375,6 tis. Kč, z toho platy činily 278,2 tis. Kč a zákonné odvody 97,4 tis. Kč. 
V průběhu roku 2014 byl pedagogicko-psychologickým poradnám navýšen rozpočet přímých 
neinvestičních výdajů o 115,0 tis. Kč na rozvojový program MŠMT „Vybavení školských 
poradenských zařízení diagnostickými nástroji v roce 2014“ a o 192,0 tis. Kč na rozvojový 
program MŠMT ,,Program sociální prevence a prevence kriminality“. Dále byl Pedagogicko-
psychologické poradně pro Prahu 1, 2 a 4 navýšen rozpočet o 259,9 tis. Kč na ,,Rozvojový 
program MŠMT na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve školách 
a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních v roce 2014“. Výše uvedené 
dotace byly vyčerpány v plné výši. 
 
2. Provozní výdaje 
 
Provozní prostředky byly v rámci dohodovacího řízení I. navýšeny o 390 tis. Kč. Při  
dohodovacím řízení II. byl dále navýšen rozpočet provozních výdajů o 180 tis. Kč.  
 
Pedagogicko-psychologickým poradnám působícím v objektech, které spravují městské části 
hl. m. Prahy, bylo poskytnuto nájemné na rok 2014 v celkové výši 554 tis. Kč.  
 
Vzhledem k nedostatku provozních prostředků požádaly během roku 2014 pedagogicko-
psychologické poradny o zvýšení neinvestičního příspěvku, s tím, že současně byl těmto 



organizacím nařízen odvod z investičních fondů do rozpočtu hl. m. Prahy ve stejné výši. 
Úprava rozpočtu byla provedena u těchto organizací: 
 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1, 2 a 4 
(Praha 10, Francouzská 56/260) 800 tis. Kč 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 9 (Praha 
3, Lucemburská 40/1856) 160 tis. Kč 
Celkem 960 tis. Kč 
 
Na posílení mzdových prostředků pracovníkům byly pro rok 2014, dle usnesení Zastupitelstva 
hl. m. Prahy č. 39/39 ze dne 29. 5. 2014, z rozpočtu hl. m. Prahy vyčleněny prostředky 
v celkové výši 1 794 tis. Kč. 
 
V průběhu 4. čtvrtletí došlo, dle usnesení Rady hl. m. Prahy č. 3088 ze dne 28. 11. 2014, 
k dalšímu posílení mzdových prostředků v celkové výši 553 tis. Kč, z toho prostředky na 
platy činily 410 tis. Kč. 
 
3. Výsledky hospodaření 
 
Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti  vykázaly tyto organizace: 
 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1, 2 a 4 (Praha 10, 
Francouzská 56/260) 66 794,77 Kč 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 6 (Praha 6, Vokovická 
3/32) 12 917,97 Kč 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 7 a 8 (Praha 8 - Troja, 
Glowackého 6/555) 49,20 Kč 
Celkem 79 761,94 Kč 
 
Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti pokryjí v plné výši ziskem z doplňkové 
činnosti: 

 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1, 2 a 4 (Praha 10, Francouzská 56/260) 

Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 6 (Praha 6, Vokovická 3/32) 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 7 a 8 (Praha 8 - Troja, Glowackého 6/555) 
 
Domovy mládeže 
 
1. Přímé neinvestiční výdaje 
 
V rámci dohodovacího řízení I. byla oblast platů u domovů mládeže navýšena o 665 tis. Kč 
oproti schválenému rozpočtu. Zákonné odvody byly navýšeny o 219 tis. Kč. Po dohodovacím 
řízení II. byla domovům mládeže oblast platů navýšena o 800 tis. Kč. Zákonné odvody byly 
navýšeny o 297 tis. Kč.  
 
Oblast OON byla při dohodovacím řízení I. snížena o 40 tis. Kč, při dohodovacím řízení II. 
došlo k navýšení o 50 tis. Kč. 
 
ONIV přímé byly sníženy o 158 tis. Kč oproti schválenému rozpočtu. 
 



Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 3088 ze dne 28. 11. 2014 byl schválen rozvojový program 
MŠMT ,,Zvýšení platů pedagogických pracovníků regionálního školství v roce 2014“, kterým 
byl navýšen rozpočet přímých neinvestičních výdajů v celkové výši 51,1 tis. Kč, z toho platy 
činily 37,9 tis. Kč a zákonné odvody 13,2 tis. Kč. 
Z důvodu změny tarifní složky platu byl tomuto typu organizací, dle usnesení Rady hl. m. 
Prahy č. 3090 ze dne 28. 11. 2014, rozvojovým programem MŠMT ,,Zvýšení platů 
pracovníků regionálního školství“, navýšen rozpočet přímých neinvestičních výdajů v celkové 
výši 172,0 tis. Kč, z toho platy činily 127,4 tis. Kč a zákonné odvody 44,6 tis. Kč. 
 
V průběhu 4. čtvrtletí došlo, dle usnesení Rady hl. m. Prahy č. 3088 ze dne 28. 11. 2014, 
k dalšímu posílení mzdových prostředků v celkové výši 339 tis. Kč, z toho prostředky na 
platy činily 251 tis. Kč. 
 
2. Provozní výdaje 
 
Provozní prostředky byly navýšeny po dohodovacím řízení I. o 300 tis. Kč, po dohodovacím 
řízení II. o 400 tis. Kč. 
 
V průběhu roku 2014 požádaly domovy mládeže o zvýšení neinvestičního příspěvku, s tím, že 
současně byl těmto organizacím nařízen odvod z investičního fondu do rozpočtu hl. m. Prahy 
ve stejné výši. Jedná se o příspěvkové organizace: 
Domov mládeže a školní jídelna, Praha 2, Neklanova 32 300 tis. Kč 
Domov mládeže a školní jídelna, Praha 8, Pobřežní 6 600 tis. Kč 
Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, Lovosická 42 1 000 tis. Kč 
Celkem 1 900 tis. Kč 
 
Na posílení mzdových prostředků pracovníkům byly pro rok 2014, dle usnesení Zastupitelstva 
hl. m. Prahy č. 39/39 ze dne 29. 5. 2014, z rozpočtu hl. m. Prahy vyčleněny prostředky 
v celkové výši 1 610 tis. Kč. 
 
3. Výsledky hospodaření 
 
Zhoršený výsledek hospodaření vykázala organizace: 
 
Domov mládeže a školní jídelna, Praha 2, Neklanova 32 46,66 Kč 
 
Výše uvedený zhoršený výsledek hospodaření domov mládeže pokryje v plné výši ziskem 
z doplňkové činnosti.  
 
Dětské domovy 

 
1. Přímé neinvestiční výdaje 
 
V rámci dohodovacího řízení I. byla oblast platů u dětských domovů navýšena o 933 tis. Kč 
oproti schválenému rozpočtu. Zákonné odvody byly navýšeny o 341 tis. Kč. Po dohodovacím 
řízení II. byla oblast platů navýšena o 600 tis. Kč, zákonné odvody o 236 tis. Kč. 
 
Oblast OON byla po dohodovacím řízení I. navýšena o 40 tis. Kč, po dohodovacím řízení II. 
došlo k navýšení o 80 tis. Kč. 

 



V oblasti ONIV přímé došlo u dětských domovů ke zvýšení 10 tis. Kč oproti schválenému 
rozpočtu. 
 
Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 3088 ze dne 28. 11. 2014 bylo schváleno rozvojovým 
programem MŠMT ,,Zvýšení platů pedagogických pracovníků regionálního školství v roce 
2014“, navýšení rozpočtu přímých neinvestičních výdajů v celkové výši 66,0 tis. Kč, z toho 
platy činily 48,9 tis. Kč a zákonné odvody 17,1 tis. Kč. 
Z důvodu změny tarifní složky platu byl tomuto typu organizací, dle usnesení Rady hl. m. 
Prahy č. 3090 ze dne 28. 11. 2014, rozvojovým programem MŠMT ,,Zvýšení platů 
pracovníků regionálního školství“ navýšen rozpočet přímých neinvestičních výdajů v celkové 
výši 101,0 tis. Kč, z toho platy činily 74,8 tis. Kč a zákonné odvody 26,2 tis. Kč. 
 
2. Provozní výdaje 
 
Provozní prostředky byly navýšeny o 2 800 tis. Kč při dohodovacím řízení I., při 
dohodovacím řízení II. o 1 000 tis. Kč. 
 
Z provozních prostředků byla oběma dětským domovům rovněž posílena oblast platů, 
v celkové výši o 2 500 tis. Kč, zákonné odvody byly navýšeny o 875 tis. Kč. 
 
Na posílení mzdových prostředků pracovníkům byly pro rok 2014, dle usnesení Zastupitelstva 
hl. m. Prahy č. 39/39 ze dne 29. 5. 2014, z rozpočtu hl. m. Prahy vyčleněny prostředky v 
celkové výši 1 141 tis. Kč. 
 
V průběhu 4. čtvrtletí došlo, dle usnesení Rady hl. m. Prahy č. 3088 ze dne 28. 11. 2014, 
k dalšímu posílení mzdových prostředků v celkové výši 184 tis. Kč, z toho prostředky na 
platy činily 136 tis. Kč. 
 
3. Výsledky hospodaření 
 
Zhoršený výsledek hospodaření vykázala tato organizace: 
 
Dětský domov a Školní jídelna, Praha 9 - Dolní Počernice, 
Národních hrdinů 1 2 596,75 Kč 
 
Výše uvedený zhoršený výsledek hospodaření dětský domov pokryje v plné výši ziskem 
z doplňkové činnosti.  
 
Školní jídelna Štefánikova 11, Praha 5 
 
1. Přímé neinvestiční výdaje 
 
V roce 2014 byla výše platů u této organizace upravena na částku 2 522 tis. Kč. Oblast OON  
zůstala ve výši 29 tis. Kč, ONIV přímé a zákonné odvody na výši 960 tis. Kč. Finanční 
prostředky ze státního rozpočtu – přímé (UZ 33 353) byly vyčerpány v plné výši. 
 
Na navýšení platů pracovníků regionálního školství v roce 2014 (UZ 33 052) obdržela ŠJ 
celkem 19 914 Kč, z toho na platy 14 751 Kč a zákonné odvody a FKSP  5 163 Kč. 
 
2. Provozní výdaje 
 



Provozní prostředky pro ŠJ (UZ 91) byly pro rok 2014 upraveny na celkovou výši 2 991 tis. 
Kč a byly vyčerpány v plném rozsahu.  
 
Na posílení mzdových prostředků pracovníků v oblasti školství HMP obdržela ŠJ z UZ 91 
částku 216 tis. Kč, z toho na platy 160 tis. Kč, na odvody 56 tis. Kč (usnesení Zastupitelstva 
HMP č.39/39 z 29. 5. 2014).  
Dále na posílení mzdových prostředků škol a školských zařízení z UZ 91 částku 77 tis. Kč, 
z toho limit na platy je 57 tis. Kč (usnesení Rady HMP č. 3088 z 28. 11. 2014). 
 
3. Výsledky hospodaření 
 
Hospodaření roku 2014 u školní jídelny bylo ukončeno vyrovnaným hospodářským 
výsledkem. V roce 2014 činil zisk z doplňkové činnosti 15 090 Kč, tj. snížení oproti roku 
2013 o 25 167,17 Kč, rozdělen bude do fondu odměn a do rezervního fondu. 
 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky hl. m. Prahy 
 
Jazyková škola obdržela v roce 2014 finanční prostředky z rozpočtu zřizovatele ve výši 81 tis. 
Kč, z toho je 60 tis. Kč určeno na platy. Hospodaření Jazykové školy s právem SJZ skončilo 
zhoršeným hospodářským výsledkem v hlavní činnosti ve výši 846 732,44 Kč a ziskem 
v doplňkové činnosti ve výši 34 449,60 Kč. Zhoršený hospodářský výsledek v hlavní činnosti 
bude kryt ziskem doplňkové činnosti a z rezervního fondu organizace.  
 
Základní umělecké školy 
 
1. Přímé neinvestiční výdaje 
 
Celkový limit prostředků ze státního rozpočtu byl stanoven na 330 963 tis. Kč, z toho limit 
prostředků na platy byl celkem 242 971 tis. Kč. 
Limit prostředků na platy a limit počtu pracovníků byl školám upraven při II. dohodovacím 
řízení. Tato potřeba vyplynula z předložených platových inventur jednotlivých organizací, 
přičemž byla prověřena výše osobního příplatku a nenárokových složek platu. 
 
Při dohodovacím řízení II. byl na základě žádostí organizací upraven limit OON. Jednalo se 
především o přesuny v rámci celkových mzdových prostředků. 
 
V roce 2014 byly rozpočty základních uměleckých škol navýšeny o další neinvestiční 
příspěvky ze státního rozpočtu na: 

• zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek vyhlašovaných MŠMT 
v celkové výši 524,0 tis. Kč (UZ 33166), 

• posílení platů pedagogických pracovníků regionálního školství v celkové výši 739,8 
tis. Kč (UZ 33051), 

• zvýšení platů pracovníků regionálního školství v celkové výši 2 192,1 tis. Kč (UZ 
33052), 

• zvýšení neinvestičního příspěvku na realizaci programu Kulturní aktivity - Podpora 
zahraničních kontaktů v oblasti neprofesionálních uměleckých aktivit u ZUŠ Jižní 
Město, Praha 4, Křtinská 673, v částce 40 tis. Kč, vyhlašovaných Ministerstvem 
kultury ČR. 
 

2. Provozní výdaje 
 



Školám působícím v objektech, které spravují městské části hl. m. Prahy, bylo poskytnuto 
nájemné z rozpočtu HMP v celkové výši 5 764,1 tis. Kč. Dále byly v průběhu roku posíleny 
z prostředků hl. m. Prahy mzdové prostředky zaměstnanců ve školství v celkové výši 14 172 
tis. Kč včetně zákonných odvodů 
 
Rozpočty základních uměleckých škol byly během roku 2014 navýšeny o následující 
neinvestiční příspěvky z rozpočtu hl. m. Prahy: 

• granty v celoměstských programech podpory vzdělávání na území hlavního města 
Prahy pro rok 2013 v celkové výši 2 161 tis. Kč na zahraniční prezentace základních 
uměleckých škol a na podporu vzdělávání nadaných dětí, žáků a studentů, 

• posílení rozpočtu provozních neinvestičních prostředků v celkové výši 40 tis. Kč na 
zvýšené náklady v souvislosti s oslavami výročí založení škol, 

• posílení rozpočtu provozních neinvestičních prostředků u Základní umělecké školy, 
Praha 8, Taussigova 1150, v částce 24,2 tis. Kč, s účelovým určením na opravu 
havarijního stavu střechy, 

• posílení rozpočtu provozních neinvestičních prostředků u Základní umělecké školy, 
Praha 4, Křtinská 673, v částce 424,6 tis. Kč, s účelovým určením na opravu střechy 
pavilonu, 

• posílení rozpočtu provozních neinvestičních prostředků u Základní umělecké školy 
Adolfa Voborského, Praha 4, Botevova 3114, v částce 199,6 tis. Kč, s účelovým 
určením na opravu havarijního stavu části střech, 

• posílení rozpočtu provozních neinvestičních prostředků u Základní umělecké školy, 
Praha 5, Štefánikova 19, v částce 500 tis. Kč, s účelovým určením na nákup letenek 
na vystoupení Tanečního souboru Jaro v Naples (USA), 

• zvýšení neinvestičních příspěvků s účelovým určením na odpisy v celkové výši 
5 235,0 tis. Kč a současně byl organizacím nařízen odvod z  fondu investic do 
rozpočtu hl. m Prahy ve stejné výši. Jedná se o organizace Základní umělecká škola 
Jižní Město, Praha 4, Křtinská 673, Základní umělecká škola, Praha 4, Dunická 3136, 
Základní umělecká škola, Praha 5, Na Popelce 18, Základní umělecká škola, Praha 5, 
Štefánikova 19, Základní umělecká škola, Praha 6, Nad Alejí 28, Základní umělecká 
škola, Praha 7, Šimáčkova 16, Základní umělecká škola, Praha 8, Taussigova 1150, 
Základní umělecká škola, Praha 10, Olešská 2295. 

 
3. Výsledky hospodaření 
 
Zlepšeného hospodářského výsledku v doplňkové činnosti dosáhlo 17 základní uměleckých 
škol. Celkově vytvořily školy zisk v doplňkové činnosti ve výši 1 650 999,99 Kč. 
 
Zlepšeného hospodářského výsledku v hlavní činnosti dosáhlo 24 základních uměleckých 
škol. Celkově vytvořily školy zisk v hlavní činnosti ve výši 5 779 708,87 Kč.  
 
Ztrátu v hlavní činnosti za rok 2014 vykázala Základní umělecká škola, Praha 2, Slezská 21, a 
to ve výši 15 857,27 Kč. Ztráta u Základní umělecké školy Slezská vznikla kvůli 
mimořádným výdajům na koupi kopírky a několika nových hudebních nástrojů. Ztráta bude 
kryta ziskem z doplňkové činnosti. 
 
Základní umělecké školy v průběhu roku 2014 požádaly o uvolnění finančních prostředků ze 
svých rezervních a investičních fondů. Tyto prostředky školy využily na opravu a údržbu 
budov a na nákup investičního majetku potřebného pro výuku žáků. 



 
Domy dětí a mládeže 
 
Schválený rozpočet roku 2014 pro domy dětí a mládeže činil 148 815,2 tis. Kč, z toho bylo 
určeno 101 665 tis. Kč na přímé neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu a 47 150,2 tis. Kč 
na neinvestiční provozní výdaje z rozpočtu hl. m. Prahy. 
 
1. Přímé neinvestiční výdaje 
 
V rámci dohodovacího řízení I. došlo k navýšení přímých neinvestičních výdajů o 1 585 tis. 
Kč. Po dohodovacím řízení II. byly zvýšeny přímé neinvestiční výdaje o 1 938 tis. Kč. Došlo 
zde ke srovnání rozpočtů se skutečností k 1. 9. 2014. V rámci úpravy rozpočtu závazných 
ukazatelů došlo ještě k navýšení platů o 293 tis. Kč, u OON došlo k navýšení o 150 tis. Kč a u 
odvodů o 154 tis. Kč. Zároveň došlo ke snížení ONIV o 21 tis. Kč.  
 
Konečná výše rozpočtu na rok 2014 pro DDM byla stanovena ve výši 105 764 tis. Kč, z toho 
platy činí 66 685 tis. Kč. OON jsou ve výši 9 620 tis. Kč. Odvody činí 26 611 tis. Kč a přímé 
ONIV 2 848 tis. Kč. 
 
V průběhu roku 2014 byly rozpočty domů dětí a mládeže navýšeny o další neinvestiční 
příspěvky ze státního rozpočtu: 
 

• zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek vyhlašovaných MŠMT 
v celkové výši 1 208 tis. Kč (UZ 33166), 

• podporu soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro školní rok 2012/2013 ve výši 
85 tis. Kč – Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy, 

• financování programu „Programy státní podpory práce s dětmi a mládeží pro nestátní 
neziskové organizace na léta 2011 - 2015“ ve výši 349 tis. Kč –  Dům dětí a mládeže 
hlavního města Prahy, 

• podporu poskytování sociálních služeb na území hlavního města Prahy (transfer 
z rozpočtu MPSV ČR) ve výši 1 191,1 tis. Kč – Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita, 

• na realizaci projektu Pražské poetické setkání + Pražský kalich (transfer z rozpočtu 
MK ČR) ve výši 30,0 tis. Kč – Dům dětí a mládeže Praha 8 – Spirála, 

• na financování programu „Zvýšení platů pedagogických pracovníků regionálního 
školství v roce 2014“ v celkové výši 164,4 tis. Kč, 

• na financování programu „Zvýšení platů pracovníků regionálního školství“ v celkové 
výši 341,4 tis. Kč. 

 
2. Provozní výdaje 
 
Neinvestiční příspěvek z rozpočtu hl. m. Prahy na provozní výdaje domů dětí a mládeže 
dosáhl výše 91 115,7 tis. Kč, z toho byla částka 7 556 tis. Kč určena organizacím 
využívajícím objekty svěřené MČ HMP na úhradu nájemného. Na školy v přírodě bylo 
poskytnuto 12 961,2 tis. Kč.  
 
Rozpočty domů dětí a mládeže byly v průběhu roku 2014 navýšeny o neinvestiční příspěvky 
z rozpočtu hl. m. Prahy na: 
 

• zvýšené náklady v souvislosti s oslavami výročí DDM – Dům dětí a mládeže Praha 2, 
Dům dětí a mládeže Praha 12 – Monet, Dům dětí a mládeže Praha 8 – Spirála, Dům 



dětí a mládeže Praha 9 a Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy v celkové výši 100 
tis. Kč, 

• granty v oblasti prevence kriminality ve výši 270 tis. Kč pro Dům dětí a mládeže 
Praha 3 – Ulita a ve výši 97 tis. Kč pro Dům dětí a mládeže Praha 2, 

• granty v oblasti volného času dětí a mládeže v celkové výši 8 016,4 tis. Kč na 
zabezpečení akcí ve volném čase – tábory, víkendové akce, na akce pro 
neorganizované děti a mládež na území hl. m. Prahy, na kluby pro mládež, 

• opravu komunikace u objektu Dolákova 26 a opravu střechy objektu Přemyšlenská 
1102/15 – Dům dětí a mládeže Praha 8 – Spirála v celkové výši 2 020 tis. Kč, 

• grant v oblasti životního prostředí – Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy 
(projekt – Jak se žije na Petříně? – popularizace zvláště chráněných druhů živočichů 
na PP Petřín) v celkové výši 80 tis. Kč, 

• granty na podporu vzdělávání v celkové výši 2 060,7 tis. Kč, 
• posílení mzdových prostředků pro pracovníky v oblasti školství v celkové výši 6 480 

tis. Kč včetně zákonných odvodů, 
• realizaci akce „Rodinný den plný řeckých bájí a pověstí“ – Dům dětí a mládeže 

hlavního města Prahy v celkové výši 365,4 tis. Kč, 
• opravu pláště budovy a dvora Stanice techniků Vyšehrad – Dům dětí a mládeže Praha 

2 v celkové výši 420 tis. Kč, 
• financování Centra pro předškolní děti (neinvestiční transfer od Městské části Praha 8) 

– Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy v celkové výši 421 tis. Kč, 
• na realizaci akce „Po škole! Veletrh kroužků a volného času“ na pořízení 60 ks 

citylightů – Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy v celkové výši 30,9 tis. Kč, 
• na realizaci akce „STREET HAPPENNING OF KARLÍN – KYTAROVÝ REKORD“ 

– Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy v celkové výši 50 tis. Kč, 
• opravu střechy objektu TZ Kozojedy – Dům dětí a mládeže Jižní Město v celkové výši 

360 tis. Kč, 
• vybavení hlavní budovy Stadionu mládeže – Dům dětí a mládeže hlavního města 

Prahy v celkové výši 299 tis. Kč, 
• zajištění II. Pražského sportovního summitu – Dům dětí a mládeže hlavního města 

Prahy v celkové výši 97 tis. Kč, 
• Domu dětí a mládeže Praha 3 – Ulita byl zvýšen neinvestiční příspěvek na úhradu 

zvýšených provozních nákladů v celkové výši 1 200 tis. Kč a současně byl organizaci 
nařízen odvod z  investičního fondu do rozpočtu hl. m Prahy ve stejné výši,  

• Domu dětí a mládeže Praha 4 – Hobby centrum 4 byl zvýšen neinvestiční příspěvek na 
úhradu zvýšených provozních nákladů v celkové výši 1 700 tis. Kč a současně byl 
organizaci nařízen odvod z investičního fondu do rozpočtu hl. m Prahy ve stejné výši, 

• Domu dětí a mládeže Praha 12 – Monet byl zvýšen neinvestiční příspěvek na úhradu 
zvýšených provozních nákladů v celkové výši 1 000 tis. Kč a současně byl organizaci 
nařízen odvod z investičního fondu do rozpočtu hl. m Prahy ve stejné výši, 

• Domu dětí a mládeže Praha 10 – Dům UM byl zvýšen neinvestiční příspěvek na 
úhradu zvýšených provozních nákladů v celkové výši 150 tis. Kč a současně byl 
organizaci nařízen odvod z investičního fondu do rozpočtu hl. m Prahy ve stejné výši, 

• Domu dětí a mládeže hlavního města Prahy byl zvýšen neinvestiční příspěvek na 
úhradu zvýšených provozních nákladů v celkové výši 1 200 tis. Kč a současně byl 
organizaci nařízen odvod z investičního fondu do rozpočtu hl. m Prahy ve stejné výši. 

 
Dále došlo v průběhu roku 2014 k těmto úpravám: 



• zvýšení limitu prostředků HMP na platy ve výši 1 800 tis. Kč, finanční krytí bylo 
zajištěno z vlastních zdrojů organizace (celkový objem neinvestičního příspěvku se 
nemění) – Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita, 

• zvýšení limitu prostředků HMP na platy ve výši 400 tis. Kč, finanční krytí bylo 
zajištěno z vlastních zdrojů organizace (celkový objem neinvestičního příspěvku se 
nemění) – Dům dětí a mládeže Praha 4 – Hobby centrum 4, 

• zvýšení limitu prostředků HMP na platy ve výši 100 tis. Kč, finanční krytí bylo 
zajištěno z vlastních zdrojů organizace (celkový objem neinvestičního příspěvku se 
nemění) – Dům dětí a mládeže Praha 5, 

• zvýšení limitu prostředků HMP na platy ve výši 220 tis. Kč, finanční krytí bylo 
zajištěno z vlastních zdrojů organizace (celkový objem neinvestičního příspěvku se 
nemění) – Dům dětí a mládeže Praha 6, 

• zvýšení limitu prostředků HMP na platy ve výši 500 tis. Kč, finanční krytí bude 
zajištěno z vlastních zdrojů organizace a z příspěvku MČ Praha - Čakovice (celkový 
objem neinvestičního příspěvku se nemění) – Dům dětí a mládeže Praha 9, 

• zvýšení limitu prostředků HMP na platy ve výši 170 tis. Kč, finanční krytí bylo 
zajištěno z finančních prostředků od České florbalové unie (celkový objem 
neinvestičního příspěvku se nemění) – Dům dětí a mládeže Praha 10 – Dům UM, 

• zvýšení limitu prostředků HMP na platy ve výši 9 tis. Kč, finanční krytí bylo zajištěno 
z grantu v rámci projektu Mládež v akci (celkový objem neinvestičního příspěvku se 
nemění) – Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy. 

 
3. Výsledky hospodaření  
 
Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázalo 6 domů dětí a mládeže. Celkový 
zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti dosáhl výše 210 132,77 Kč. Zisk 
v doplňkové činnosti dosáhlo 11 domů dětí a mládeže. Celkově vytvořily DDM zisk v 
doplňkové činnosti ve výši 4 459 041,76 Kč.  Dům dětí a mládeže Praha 5 pokryje zhoršený 
výsledek hospodaření v hlavní činnosti ze svého rezervního fondu. Ostatní organizace 
zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti pokryjí ziskem z doplňkové činnosti. 
 
B. Obecní školství 
 
Z výsledků dohodovacího řízení I. roku 2014 vyplynula úprava přímých nákladů pro 
předškolní zařízení, školy a školská zařízení v působnosti MČ hlavního města Prahy 
o celkové navýšení neinvestičních prostředků poskytovaných ze státního rozpočtu ve výši 227 
369 tis. Kč. K tomuto navýšení došlo z důvodu nárůstu počtu žáků ve školách a školských 
zařízeních ve školním roce 2013/2014. Z toho oblast platů zaznamenala navýšení oproti 
schválenému rozpočtu o 161 095 tis. Kč. Oblast OON se oproti schválenému rozpočtu snížila 
o 527 tis. Kč. Oblast zákonných odvodů byla navýšena o 56 197 tis. Kč. Oblast ONIV přímé 
zaznamenala pro obecní školství hlavního města Prahy navýšení o 10 604 tis. Kč. Počet 
zaměstnanců po dohodovacím řízení I. u obecního školství zaznamenal nárůst o 494,9 
pracovníků.      
 
Z výsledků dohodovacího řízení II. roku 2014 vyplynula úprava přímých nákladů 
pro předškolní zařízení, školy a školská zařízení v působnosti MČ hlavního města Prahy 
o celkové navýšení neinvestičních prostředků, poskytovaných ze státního rozpočtu, 
ve výši 42 296 tis. Kč. Zvýšená potřeba finančních prostředků především ve mzdové oblasti 
byla vyvolána nárůstem počtu dětí v mateřských školách a žáků v základních školách 
k 1. září 2014. Z toho oblast platů zaznamenala navýšení oproti schválenému rozpočtu 
o 31 327 tis. Kč. Oblast zákonných odvodů byla navýšena o 10 969 tis. Kč. Oblast OON a 



ONIV zůstala ve stejné výši. Počet zaměstnanců po dohodovacím řízení II. u obecního 
školství zaznamenal nárůst o 62,1 pracovníků.  
 
Dotace z MŠMT ČR pro městské části HMP pro jimi zřízená předškolní zařízení a 
základní školy v celkové výši 1 281 421 Kč: 
 

• Program na podporu integrace romské komunity (UZ 33 160) 150 000 Kč 
• Prevence rizikového chování – drogy (UZ 33 163) 137 800 Kč 
• Prevence kriminality (UZ 33122) 163 700 Kč  
• Program "Podpora integrace cizinců na území ČR" v roce 2014 

(UZ 33 246) 
 

187 921 Kč 
• Jazyková cena Label (UZ 33 264) 200 000 Kč 
• Podpora vzdělávání v jazycích národnostních menšin a 

multikulturní výchovy na rok 2014 (UZ 33 339) 
 

442 000 Kč 
 
Vrácení nevyčerpaných finančních prostředků v průběhu roku 2014: 
 

• Podpora integrace cizinců na území ČR (UZ 33 246) 15 662,00 
 
Evropský sociální fond 
 
1/ Projekty u PO HMP    
 
Z Operačního programu Praha - Adaptabilita byly v roce 2014 přiděleny školám následující 
finanční prostředky: 
 

•    Obchodní akademie, Praha 2, Vinohradská 38, obdržela neinvestiční transfer ve 
výši 361,8 tis. Kč z fondů EU a 63,9 tis. Kč z rozpočtu HMP na akci 34171 Rozvoj 
matematické a přírodovědné gramotnosti žáků obchodní akademie pomocí 
ICT, 

•    Střední škola – Waldorfské lyceum (Praha 4, Křejpského 1501) obdržela 
neinvestiční transfer ve výši 918,5 tis. Kč z fondů EU a 162,1 tis. Kč z rozpočtu 
HMP na akci 34355 Další krok k adaptabilitě, 

•    Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební, Praha 1, 
Dušní 17, obdržela neinvestiční transfer ve výši 712,4 tis. Kč z fondů EU a 126,5 
tis. Kč z rozpočtu HMP na akci 36323 Podpora vzdělávání v oboru Architektura 
a stavitelství, 

•    Smíchovská střední průmyslová škola, Praha 5, Preslova 25, obdržela 
neinvestiční transfer ve výši 957,4 tis. Kč z fondů EU a 169 tis. Kč z rozpočtu HMP 
na akci 36068 Výuka pro 21. století – projektová výuky a digitalizace výuky, 

•    Střední průmyslová škola, Praha 10, Na Třebešíně 2299, obdržela neinvestiční 
transfer ve výši 990,9 tis. Kč z fondů EU a 174,8 tis. Kč z rozpočtu HMP na akci 
36195 Motivace – inovace – zkušenost a vzdělávání, 

•    Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města Prahy, Praha 1, 
Betlémská 4/287, obdržela neinvestiční transfer ve výši 530,7 tis. Kč z fondů EU 
a 93,7 tis. Kč z rozpočtu HMP na akci 36108 Inovace výuky technických 
a přírodovědných předmětů a modernizace a rozšíření učeben na SPŠS 
Betlémská, 

•    Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola grafická, Praha 1, Hellichova 
22, obdržela neinvestiční transfer ve výši 502,8 tis. Kč z fondů EU a 88,7 tis. Kč 



z rozpočtu HMP na akci 34166 Dlouhá cesta k malé knize. Projektové vyučování 
pro studenty Střední průmyslové školy grafické v Praze, 

•    Vyšší odborná škola a Střední škola slaboproudé elektrotechniky obdržela 
neinvestiční transfer ve výši 2 046,6 tis. Kč z fondů EU a 361,2 tis. Kč z rozpočtu 
HMP na akci 36057 Inovace, praktické zkušenosti a atraktivita ve vzdělávacích 
programech pro VOŠ, dále neinvestiční transfer ve výši 1 299,8 tis. Kč z fondů EU 
a 229,5 tis. Kč z rozpočtu HMP Inovace vzdělávacích programů Střední školy 
slaboproudé elektrotechniky prostřednictvím vizualizace technických situací 
v elektrotechnice a IT, 

•    Vyšší odborná škola textilních řemesel a Střední umělecká škola textilních 
řemesel, Praha 1, U Půjčovny 9, obdržela neinvestiční transfer ve výši 754,3 tis. 
Kč z fondů EU a 132,2 tis. Kč z rozpočtu HMP na akci 36177 Inovace, rozvoj a 
popularizace řemeslných oborů vyučovaných ve Vyšší odborné škole textilních 
řemesel a Střední umělecké škole textilních řemesel, 

•    Vyšší odborná škola oděvního návrhářství a Střední průmyslová škola oděvní, 
Praha 7, Jablonského 3, obdržela neinvestiční transfer ve výši 841,7 tis. Kč z fondů 
EU a 148,6 tis. Kč z rozpočtu HMP na akci č. 36069 Kreativní ateliér – inkubátor 
všestranných návrhářů, 

•    Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36, obdrželo neinvestiční 
transfer ve výši 774,5 tis. Kč z fondů EU a 136,8 tis. Kč z rozpočtu HMP na akci 
36097 Praha – město našeho života, 

•    Malostranské gymnázium, Praha 1, Josefská 7, obdrželo neinvestiční transfer 
ve výši 603,7 tis. Kč z fondů EU a 107,4 tis. Kč z rozpočtu HMP na akci 36366 
Inovace přírodovědných předmětů s důrazem na mezipředmětové vazby pro 
žáky Malostranského gymnázia, 

•    Gymnázium Jiřího Gutha-Jarkovského, Praha 1, Truhlářská 22, obdrželo 
neinvestiční transfer ve výši 760,1 tis. Kč z fondů EU a 134,7 tis. Kč z rozpočtu 
HMP na akci 36307 Jednoznačnost a souvislosti ve výuce matematicko-
přírodovědných předmětů prostřednictvím Aplikace nových vzdělávacích 
přístupů na ICT, 

•    Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné pláni 1160, obdrželo neinvestiční transfer 
ve výši 520,8 tis. Kč z fondů EU a 92 tis. Kč z rozpočtu HMP na akci č. 36055 
Hudební akustika – most mezi uměním a vědou, 

• Gymnázium, Praha 9, Českolipská 373, obdrželo neinvestiční transfer ve výši  
1219,2 tis. Kč z fondů EU a 215,1 tis. Kč z rozpočtu HMP na akci č. 36269 Inovace 
výuky gymnázia Českolipská, 

• Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100, obdrželo neinvestiční 
transfer ve výši 930,8 tis. Kč z fondů EU a 164,3 tis. Kč z rozpočtu HMP na akci 
č. 36390 Ke kvalitnímu vzdělávání, 

• Gymnázium, Praha 10, Voděradská 2, obdrželo neinvestiční transfer ve výši 
334,4 tis. Kč z fondů EU a 59,0 tis. Kč z rozpočtu HMP na akci č. 34044 
LITERACY – Rozvoj matematické, přírodovědné a čtenářské gramotnosti 
žáků Gymnázia, Praha 10, Voděradská 2, 

• Gymnázium Jana Nerudy, škola hlavního města Prahy, Praha 1, Hellichova 3, 
obdrželo neinvestiční transfer ve výši 1136,8 tis. Kč z fondů EU a 201,3 tis. Kč 
z rozpočtu HMP na akci č. 36047 Přírodní vědy prakticky a v souvislostech – 
inovace výuky přírodovědných předmětů na Gymnáziu Jana Nerudy, 

•    Základní škola a Střední škola, Praha 2, Vinohradská 54, obdržela neinvestiční 
transfer z fondů EU ve výši 253,2 tis. Kč a z rozpočtu HMP částku 44,7 tis. Kč na 
akci č. 34088 Poznáváme a učíme se, 



•    Základní škola a střední škola waldorfská obdržela neinvestiční transfer ve výši  
1 204,5 tis. Kč z fondů EU a z rozpočtu HMP částku 212,7 tis. Kč na akci č. 36338 
na projekt Nové přístupy k individuální podpoře žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami, 

•    Střední škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Praha 
5, Výmolova 169, obdržela neinvestiční dotaci z fondů EU v celkové výši 1 191,3 
tis. Kč a 210,4 tis. Kč z rozpočtu HMP na dvě akce č. 34310 Zvládneme to sami a 
č. 36353 Vzhůru ke vzdělání, 

•    Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Praha 10, Chotouňská 476, 
obdržela částku 22,2 tis. Kč z fondů EU a 3,9 tis. Kč z prostředků HMP na akci č. 
34417 Držíme krok, 

•     Střední škola technická, Praha 4, Zelený Pruh 1294, obdržela neinvestiční 
transfer ve výši  181,8 tis. Kč z fondů EU a 32,1 tis. Kč z rozpočtu HMP na akci č. 
34384 Vyšší technická gramotnost oboru MIEZ a dále obdržela neinvestiční 
transfer ve výši 1 443,3 tis. Kč z fondů EU a 254,9 tis. Kč z rozpočtu HMP na akci 
č. 36266 Profesní vzdělávání pracovníků SŠt, 

•    Střední škola umělecká a řemeslná obdržela neinvestiční transfer ve výši 953,6 tis. 
Kč z fondů EU a 169,1 tis. Kč z rozpočtu HMP na akci č. 36014 Inovace programů 
odborného vzdělávání prostřednictvím CNC technologií a dále obdržela 
neinvestiční transfer ve výši 724,3 tis. Kč z fondů EU a 128,5 tis. Kč z rozpočtu 
HMP na akci č. 36065 Podpora všeobecného i odborného vzdělávání žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami,  

•    Střední škola dostihového sportu a jezdectví obdržela neinvestiční transfer ve výši 
1 567,9 tis. Kč z fondů EU a 276,7 tis. Kč z rozpočtu HMP na akci č. 36346 Rozvoj 
vzdělávacích programů Jezdec a chovatel koní, Chovatelství a Trenérství 
dostihových a sportovních koní, 

•    Střední odborná škola stavební a zahradnická, Praha 9, Učňovská 1, obdržela 
neinvestiční transfer ve výši 1 152,4 tis. Kč z fondů EU a 204,1 tis. Kč z rozpočtu 
HMP na akci č. 36322 Vytvoření systému péče a podpory pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami, 

•    Střední průmyslová škola na Proseku obdržela neinvestiční transfer ve výši 814,4 
tis. Kč z fondů EU a 144,3 tis. Kč z rozpočtu HMP na akci č. 36206 Podpora 
kvality výuky informačních a telekomunikačních technologií,  

•     Střední škola automobilní a informatiky obdržela neinvestiční transfer ve výši 
825,5 tis. Kč z fondů EU a 146,4 tis. Kč z rozpočtu HMP na akci č. 36080 
Experimenty s interaktivní stavebnicí a bádáním fyzikálních dějů do nitra 
automobilů, 

•    Středisko praktického vyučování, Praha 5, Seydlerova 2451, obdrželo 
neinvestiční transfer ve výši 762,9 tis. Kč z fondů EU a 134,8 tis. Kč z rozpočtu 
HMP na akci č. 36181 Podpora odborné praxe pro žáky oboru vzdělávání 
Zlatník a klenotník. 

 
2/  Rozpočet a čerpání běžných výdajů OPPA v kapitole 0461 – odbor SMS 
MHMP 
 
V roce 2014 ukončil odbor školství, mládeže a sportu MHMP čtyři projekty, které byly 
podporovány z Operačního programu Praha – Adaptabilita. 
            



Projekty Číslo akce Upravený rozpočet  
(v tis. Kč) 

Čerpání rozpočtu  
(v tis. Kč) 

Plnění k UR 
(v %) 

Integrace 0030013 64,2 64,2 100,00 
Řemeslo žije 0030014 0,0 0,0 0,00 
DVPP 0030016 1 944,4 885,8 45,56 
DVPP - VOŠ 0030017 232,5 232,5 100,00 
CELKEM 2 241,1 1 182,5 52,76 
 
Projekt „Na území hl. m. Prahy – Integrace“  
Obsahem projektu bylo studium pedagogických pracovníků k rozšíření odborné kvalifikace 
pro integrativní vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami na ZŠ a SŠ běžného 
typu.  
Vzdělávací program byl určen pro pedagogické pracovníky ZŠ a SŠ běžného typu, s 
minimální délkou praxe 2 roky. Zároveň bylo podmínkou pro účast v projektu vykonávání 
pedagogické činnosti u zaměstnavatele, který má sídlo na území hlavního města Prahy. 
Časově byl vzdělávací program členěn do 4 semestrů s celkovou dotací 250 hodin. Program 
obsahoval čtyři vzdělávací moduly (A-D) se zaměřením na: A) teoretické základy o výchově 
a vzdělávání žáků se SVP, B) konzultace ve speciálně pedagogických centrech, C) předávání 
odborných didaktických zkušeností speciálních pedagogů a jejich metod práce přímo na 
školách samostatně zřízených pro žáky se zdravotním postižením a D) vytvoření metodických 
a didaktických materiálů. 
Prostřednictvím uceleného vzdělávacího programu získávali pedagogičtí pracovníci nové 
znalosti pro práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a rozšířili si odborné 
speciálně pedagogické kompetence výměnou zkušeností mezi pedagogy a asistenty pedagoga 
běžných škol s pedagogy ze škol samostatně zřízených pro žáky se zdravotním postižením, ve 
spolupráci s odborníky ze speciálně pedagogických center. Cílová skupina pedagogů a 
asistentů pedagoga byla při zapojení do projektových aktivit rovnoměrně strukturována dle 
zaměření na jednotlivé druhy postižení (tzn. dle zaměření na mentální postižení, zraková 
postižení, tělesná postižení, pervazivní poruchy, sluchová postižení, řečové a komunikační 
poruchy, poruchy učení a chování a se zaměřením na více vad). Získané znalosti a dovednosti 
byly osvědčeny certifikátem. 
Projekt byl zahájen 1. 2. 2011, termín ukončení realizace projektu byl k 31. 1. 2014. Finanční 
vypořádání projektu bylo provedeno na základě usnesení RHMP č. 3128 ze dne 4. 12. 2014. 
 
Projekt „Na území hl. m. Prahy – Řemeslo žije“  
Projekt Řemeslo žije II. byl projektem přímého přidělení Operačního programu Praha – 
Adaptabilita, který byl zaměřen na podporu a další rozvoj učňovského školství na území 
hlavního města Prahy. Za účelem dosažení tohoto cíle realizoval projekt aktivity zaměřené na 
prohloubení spolupráce středních odborných škol vyučujících obory vzdělání s výučním 
listem E+H s podniky z praxe a zejména na rozšíření počtu podniků, které s těmito školami 
aktivně spolupracují, zvyšování kvality výuky odborných předmětů na středních školách a 
propagaci řemesla. Díky těmto nástrojům se projektu dařilo zajistit stabilní počet žáků na 
učňovských školách. Projekt byl zahájen 1. 11. 2010, termín ukončení realizace projektu byl k 
30. 6. 2013. Finanční vypořádání projektu bylo provedeno na základě usnesení RHMP č. 
3032 ze dne 11. 11. 2014. 
 
Projekt „Na území hl. m. Prahy – Další vzdělávání pedagogických pracovníků – DVPP“ 
Obsahem projektu byla jedna z priorit Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací 
soustavy hl. m. Prahy z roku 2008, který určuje priority a cíle na roky 2008 - 2012. Touto 
prioritou bylo především zvyšování profesionality a společenského postavení pedagogických 
pracovníků a jejich další vzdělávání. Vzdělávání bylo realizováno v závislosti na druhu 



dalšího vzdělávání: např. ve 3 - 4 semestrech na vysokých školách nebo v kurzech, případně 
seminářích pořádaných vzdělávacími institucemi. 
Pedagogičtí pracovníci získali po absolvování studia osvědčení, kterému předchází závěrečná 
zkouška před komisí a zároveň u některých typů studia i obhajoba závěrečné písemné práce. 
Po absolvování průběžného vzdělávání si pedagogičtí pracovníci rozšířili a prohloubili 
vědomosti a znalosti nabyté v pregraduálním studiu a získali aktuální teoretické vědomosti a 
praktické dovednosti související s výchovně vzdělávacím procesem a nové poznatky 
související s vybraným oborem. 
Projekt byl zahájen 1. 1. 2012, termín ukončení realizace projektu byl k 30. 6. 2014. Finančně 
bude projekt vypořádán v roce 2015. 
 
Projekt „Na území hl. m. Prahy – Další vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ 
v oblasti specifických kompetencí – DVPP VOŠ“ 
Projekt byl obsahově zaměřen na vzdělávání pedagogických pracovníků vyšších odborných 
škol na území hlavního města Prahy. Vycházel z principů stávajícího systému dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků v ČR a zaměřoval se na prohloubení kompetencí 
pedagogických pracovníků VOŠ. Dalším důvodem realizace projektu bylo přiblížení se 
stylem výuky na vysokých školách a připravení se na možnou transformaci sektoru vyššího 
odborného vzdělávání. 
Náplní projektu byla realizace vzdělávacích kurzů a workshopů zaměřených na rozvoj 
"akademických dovedností", např. zdokonalování schopností vést a hodnotit absolventské 
práce, rozvoj prezentačních dovedností, zlepšení práce se zdrojovou literaturou a dalšími 
zdroji informací. 
Projekt byl zahájen 1. 9. 2011, termín ukončení realizace projektu byl k 28. 2. 2014. Finanční 
vypořádání projektu bylo provedeno na základě usnesení RHMP č. 3128 ze dne 4. 12. 2014. 
 
3/  Odbor evropských fondů MHMP 
 
V kapitole 04 jsou v odboru FON MHMP realizovány grantové projekty Operačního 
programu Praha – Adaptabilita (grantové projekty zaměřené na vzdělávání) a Operačního 
programu Praha – Konkurenceschopnost (prioritní osa 2 – Životní prostředí a prioritní 
osa 3 – Inovace a podnikání). Úpravy rozpočtu byly provedeny na základě schválených 
usnesení:  
 

• Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 35/19 z 27. 2. 2014 (127 505,7 tis. Kč – Adaptabilita), 
• Rady hl. m. Prahy č. 507 z 18. 3. 2014 (137,8 tis. Kč – Konkurenceschopnost), 
• Rady hl. m. Prahy č. 793 z 16. 4. 2014 (19 925,6 tis. Kč – Adaptabilita), 
• Rady hl. m. Prahy č. 995 z 13. 5. 2014 (745,8 tis. Kč – Adaptabilita), 
• Rady hl. m. Prahy č. 1273 z 3. 6. 2014 (1 722,6 tis. Kč – Adaptabilita), 
• Rady hl. m. Prahy č. 1743 z 15. 7. 2014 (1 282,9 tis. Kč – Adaptabilita), 
• Rady hl. m. Prahy č. 2216 z 19. 8. 2014 (14 755,3 tis. Kč – Adaptabilita), 
• Rady hl. m. Prahy č. 2438 z 9. 9. 2014 (151,6 tis. Kč – Konkurenceschopnost), 
• Rady hl. m. Prahy č. 2644 z 30 9.2014 (20 871 tis. Kč – Adaptabilita), 
• Rady hl. m. Prahy č. 2645 z 30. 9. 2014 (4 576 tis. Kč – Adaptabilita), 
• Rady hl. m. Prahy č. 3102 ze 4. 12. 2014 (-76,9 tis. Kč – Konkurenceschopnost), 
• Rady hl. m. Prahy č. 3103 ze 4. 12. 2014 (4 202,2 tis. Kč – Adaptabilita), 
• Rady hl. m. Prahy č. 3330 z 19. 12. 2014 (52,6 tis. Kč – Adaptabilita), 
• Rady hl. m. Prahy č. 3213 ze 16. 12. 2014 (-0,1 tis. Kč – Konkurenceschopnost), 
• Rady hl. m. Prahy č. 3213 ze 16. 12. 2014 (-28 222,6 tis. Kč – Adaptabilita). 

 



Rozpočtové prostředky byly na běžné výdaje projektů Adaptability a 
Konkurenceschopnosti rozpočtovány v celkové výši 167 629,5 tis. Kč.  Z toho 167 417,1 
tis. Kč činí projekty Adaptability a 212,4 tis. Kč činí projekty Konkurenceschopnosti. V rámci 
programu Adaptabilita činilo čerpání rozpočtu projektů těchto akci za sledované období 
112 838,8 tis. Kč. V rámci programu Konkurenceschopnost jsou v hodnoceném období 
rozpočtovány tři projekty, finanční prostředky byly čerpány ve výši 212,4 tis. Kč. Finanční 
prostředky uvolněné na programy Adaptability a Konkurenceschopnosti činí k 31. 12. 
2014 celkem 113 051,2 tis. Kč, což je 67,44 % upraveného rozpočtu. 
 
Čerpání běžných výdajů odboru ROZ  MHMP    
 v tis. Kč 

  
  
  

SR 2014 UR 2014 
Skutečnost 
k 31. 12. 

2014 

% plnění 
UR  

2014 

Odbor rozpočtu - Metropolitní program podpory 
středoškolské jazykové výuky 30 000,0 0,0 0,0 0,00 
Odbor rozpočtu - software, program MÚZO 150,0 101,6 101,5 99,90 
Odbor rozpočtu - integrace žáků 75 000,0 148,6 0,0 0,00 
Odbor rozpočtu - rezerva prostředků HMP 82 766,3 2 140,0 0,0 0,00 
Odbor rozpočtu - nájemné pro MČ 28 000,0 0,0 0,0 0,00 
Odbor rozpočtu - posílení mzdových prostředků pro MČ 100 000,0 0,0 0,0 0,00 
Odbor rozpočtu - platy pracovníků ve školství PO HMP 200 000,0 0,0 0,0 0,00 
Mezisoučet ROZ ORJ 0416 572 807,3 2 390,2 101,5 4,25 
          
Úprava rozpočtu odboru rozpočtu ORJ 0416: 
 
Usnesením RHMP č. 276 z  18. 2. 2014 – snížení rezervy na provoz o částku 220 tis. Kč a 
navýšení neinvestičního příspěvku pro Střední školu – Centrum odborné přípravy 
technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179, za účelem spolufinancování regionálního 
a celostátního kola soutěže ENERSOL 2014. 
 
Usnesením RHMP č. 339 z 25. 2. 2014 – snížení rezervy běžných výdajů v celkové výši 18 
628 tis. Kč určených na zajištění Metropolitního programu podpory středoškolské jazykové 
výuky v roce 2014 pro školy, jejichž zřizovatelem je hlavní město Praha. 
 
Usnesením RHMP č. 674 z 1. 4. 2014: 

• snížení rezervy běžných výdajů na integraci – asistenti pedagoga v celkové výši 
15 444 tis. Kč určené na podpůrnou službu při vzdělávání žáků se zdravotním 
postižením ve školách, jejichž zřizovatelem je hlavní město Praha, 

• snížení rezervy prostředků HMP na posílení mzdových prostředků v celkové výši 
8 730 tis. Kč za účelem financování podpůrné služby při vzdělávání žáků se 
zdravotním postižením ve školách, jejichž zřizovatelem je hlavní město Praha. 

 
Usnesením ZHMP č. 38/19 z  24. 4. 2014 – snížení rezervy běžných výdajů v celkové výši 
46 950,5 tis. Kč určených na integraci žáků škol a školských zařízení, zřizovaných městskými 
částmi hlavního města Prahy. 
 
Usnesením RHMP č. 988 z  13. 5. 2014 – snížení rezervy běžných výdajů určených na přímé 
náklady PO HMP o 227 369 tis. Kč. 
 



Usnesením RHMP č. 989 z 13. 5. 2014 – navýšení objemu rozpočtu neinvestičních výdajů 
HMP na přímé náklady na vzdělávání pro regionální školství v celkové výši 267 645 tis. Kč 
(z toho rezerva odboru ROZ 244 911 tis. Kč a zvýšení pro PO HMP 22 734 tis. Kč). 
 
Usnesením ZHMP č. 39/37 z  29. 5. 2014 – snížení rezervy běžných výdajů v celkové výši 
72 637,1 tis. Kč určených na posílení mzdových prostředků zaměstnancům v oblasti obecního 
školství na území hlavního města Prahy. 
 
Usnesením ZHMP č. 39/38 z 29. 5. 2014: 

• snížení rezervy na nájemné za I. pololetí 2014 o 15 565,9 tis. Kč pro PO HMP, 
• snížení rezervy na posílení mzdových prostředků – 1. úprava rozpočtu u PO HMP, 

snížení o 43 336 tis. Kč, 
• snížení rezervy prostředků HMP  na provoz – 1. úprava rozpočtu u PO HMP, snížení o 

37 010 tis. Kč. 
  
Usnesením ZHMP č. 39/39 z 29. 5. 2014 – snížení rezervy na posílení mzdových prostředků 
v celkové výši 133 602 tis. Kč pro PO HMP. 
 
Usnesením RHMP č. 1269 z 3. 6. 2014 – vytvoření rezervy v celkové výši 7 349 tis. Kč 
z prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu MŠMT určených na rozvojový program na 
podporu odborného vzdělávání v roce 2014 (č.j. MSMT-1796/2014). 
 
Usnesením RHMP č. 1928 z 29. 7. 2014 – vytvoření rezervy v celkové výši 0,4 tis. Kč 
z prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu MŠMT určených na rozvojový program 
„Podpora školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve školách a metodiků – 
specialistů ve školských poradenských zařízeních“ (č.j. MSMT-9621/2014-2). 
 
Usnesením ZHMP č. 41/67 z 11. 9. 2014 – zvýšení rezervy běžných výdajů v celkové výši 
166,3 tis. Kč určených na integraci žáků škol a školských zařízení, zřizovaných městskými 
částmi hlavního města Prahy. 
 
Usnesením ZHMP č. 41/68 z 11. 9. 2014 – snížení rezervy běžných výdajů v celkové výši 
27 362,9 tis. Kč určených na posílení mzdových prostředků zaměstnancům v oblasti obecního 
školství na území hlavního města Prahy za účelem dokrytí integrace dětí a žáků ve školách 
zřizovaných městskými částmi na období od 1. 9. 2014 do 31. 12. 2014. 
 
Usnesením RHMP č. 2864 z 21. 10. 2014 – snížení rezervy v celkové výši 7 349 tis. Kč 
z prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu MŠMT určených na rozvojový program na 
podporu odborného vzdělávání v roce 2014 (č.j. MSMT-1796/2014). 
 
Usnesením RHMP č. 2865 z 21. 10. 2014: 

• snížení rezervy běžných výdajů určených na přímé náklady PO HMP o 17 754 tis. Kč, 
• snížení rezervy provozních prostředků – program MÚZO o 48,4 tis. Kč pro PO HMP,  
• snížení rezervy prostředků HMP  na provoz – 2. úprava rozpočtu u PO HMP, snížení o 

27 879,2 tis. Kč, 
• zvýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy z fondu Finančního vypořádání PO 

HMP ve výši 2 160,0 tis. Kč za současného navýšení neinvestičního příspěvku na 
provoz pro PO HMP, 

• zvýšení rezervy na posílení mzdových prostředků – 2. úprava rozpočtu u PO HMP, 
zvýšení o 2 160 tis. Kč. 

 



Usnesením RHMP č. 2863 z 21. 10. 2014 - zvýšení  rezervy odboru ROZ MHMP na provoz v 
celkové výši 2 460 tis. Kč na vrub kap. 0461 odboru SMS MHMP. 
 
Usnesením RHMP č. 2866 z  21. 10. 2014: 

• snížení rezervy běžných výdajů určených na přímé náklady PO HMP o 11 189 tis. Kč, 
• snížení rezervy na nájemné za II. pololetí 2014 o 12 434,1 tis. Kč pro PO HMP,  
• snížení rezervy prostředků HMP  na provoz – 2. úprava rozpočtu u PO HMP, snížení o 

17 657,1 tis. Kč. 
 
Usnesením RHMP č. 2867 z  21. 10. 2014 – snížení rezervy běžných výdajů určených na 
přímé náklady PO HMP o 42 296 tis. Kč. 
 
Usnesením RHMP č. 2868 z 21. 10. 2014: 

• snížení rezervy běžných výdajů v celkové výši 9 698 tis. Kč určených na zajištění 
Metropolitního programu podpory středoškolské jazykové výuky pro školy v roce 
2014, jejichž zřizovatelem je hlavní město Praha,  

• snížení rezervy běžných výdajů na integraci – asistenti pedagoga v celkové výši 
12 440 tis. Kč určených na podpůrnou službu při vzdělávání žáků se zdravotním 
postižením ve školách, jejichž zřizovatelem je hlavní město Praha.  

 
Usnesení RHMP č. 3088 z 28. 11. 2014: 

• snížení rezervy běžných výdajů určených na přímé náklady PO HMP o 3 194 tis. Kč,  
• snížení rezervy prostředků HMP na posílení mzdových prostředků v celkové výši 

16 492 tis. Kč,  
• snížení rezervy běžných výdajů v celkové výši 1 674 tis. Kč určených na zajištění 

Metropolitního programu podpory středoškolské jazykové výuky pro školy v roce 
2014, jejichž zřizovatelem je hlavní město Praha, 

• snížení rezervy běžných výdajů na integraci – asistenti pedagoga v celkové výši 
331,8 tis. Kč určených na podpůrnou službu při vzdělávání žáků se zdravotním 
postižením ve školách, jejichž zřizovatelem je hlavní město Praha. 

 
Usnesením RHMP č. 3269 ze 16. 12. 2014 – snížení rezervy odboru ROZ MHMP na provoz 
o částku 320 tis. Kč a navýšení neinvestičního příspěvku pro Střední školu a Mateřskou školu 
Aloise Klara za účelem pokrytí zvýšených provozních nákladů. 
 
Usnesení RHMP č. 3270 ze 16. 12. 2014 – snížení rezervy v celkové výši 0,4 tis. Kč 
z prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu MŠMT určených na rozvojový program 
„Podpora školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve školách a metodiků – 
specialistů ve školských poradenských zařízeních“ (č.j. MSMT-9621/2014-2), viz Příloha č. 9 
k tomuto usnesení RHMP. 
 
Usnesení ZHMP č. 2/55 z 18. 12. 2014 – zvýšení  rezervy odboru ROZ MHMP na provoz v 
celkové výši 148,6 tis. Kč. 
 
Na základě usnesení RHMP č. 502 z 18. 3. 2014, č. 1156 z 27. 5. 2014, č. 2176 z 19. 8. 2014 
a č. 3084 z 28. 11. 2014 vznikla k 31. 12. 2014 rezerva soukromých škol ve výši 73 133 Kč 
z prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu MŠMT – jedná se o dotace pro soukromé 
školy a školská zařízení.  
 
 



Čerpání běžných výdajů odboru SCS MHMP 
                                                                                                                              v tis. Kč 

 
SR 2014 UR 2014 

Skutečnost % plnění 
k 31. 12. 2014 UR 2014 

Právní služby a ostatní činnosti odboru 350,0 160,0 80,7 50,45 
Celkem odbor SCS 350,0 160,0 80,7 50,45 
 
Úpravy rozpočtu odboru SCS MHMP: 
 
Usnesením ZHMP č. 2/12 ze dne 18. 12. 2014 byl snížen rozpočet o 190,0 tis. Kč na základě 
převodu finančních prostředků z roku 2014 do roku 2015. 
 
Čerpání rozpočtu odboru SCS MHMP - Právní služby a ostatní činnosti odboru: 
 
Byly proplaceny právní služby za poskytování právních a konzultačních služeb – právní 
služby za analýzy a studium správních spisů u žalob, písemná podání úřadům a soudům, 
právní poradenství ve věcech odvolání, náhrada nákladů řízení 
 

Čerpání běžných výdajů odboru SMS MHMP                                                                                                    
v tis. Kč 

 SR 2014 UR 2014 Skutečnost % plnění 
   k 31. 12. 2014 UR 2014 

Školské akce, semináře, konference 800,0 30,0 0,0 0,00 
Schola Pragensis 8 000,0 7 771,0 7 663,2 98,61 
Koncepce školství 4 000,0 529,0 470,3 88,90 
Právní služby a poradenská činnost 450,0 159,0 158,3 99,59 
Studie, posudky, pasporty 4 145,3 135,3 124,9 92,36 
Plán podpory učňovského školství 10 000,0 2 059,6 5 053,6 99,71 
Souhrnné pojištění škol a školských zařízení 8 784,0 7 434,0 7 433,1 99,99 
Granty - volný čas dětí a mládeže 25 000,0 16 772,4 16 489,2 98,31 
Granty - podpora vzdělávání 20 000,0 194,3 194,0 99,85 
Oprava a údržba škol, vybudování odborných  
pracovišťˇ 15 000,0 0,0 0,0 0,00 
Nadační fond „Cesta ke vzdělání“ 1 850,0 1 850,0 1 850,0 100,00 
Partnerství - volný čas dětí a mládeže 1 000,0 969,1 949,0 97,93 
Granty - tělovýchova a sport 280 000,0 272 813,8 269 014,0 98,61 
Partnerství - tělovýchova a sport 30 000,0 30 280,0 30 180,0 99,67 
Bezpečnostní průprava dětí předškolního věku 0,0 1 500,0 1 500,0 100,00 
Smlouva o poskytování energetických služeb – 
úroky + management MVV Energie CZ, a. s. 0,0 741,6 741,5 99,99 
Celkem odbor SMS 409 029,3 343 239,1 340 321,1 99,15 
 
Úpravy rozpočtu odboru SMS MHMP: 
 
Usnesením RHMP č. 146 ze dne 28. 1. 2014 byl zvýšen rozpočet běžných výdajů odboru 
SMS MHMP o 688,0 tis. Kč u ORG 0041318 - SPŠ stavební J. Gočára P4, Energetické 
služby se zaručeným výsledkem – úroky a management. 
 
Usnesením RHMP č. 335 ze dne 25. 2. 2014: 

• byl zvýšen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 2 917,0 tis. Kč u ORG 
0096106 - Plán podpory učňovského školství, 



• byl zvýšen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 321,0 tis. Kč u ORG 
0096102 - Schola Pragensis. 

  
Usnesením RHMP č. 497 ze dne 18. 3. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS 
MHMP o 570,0 tis. Kč u ORG 0096101 - Školské akce.  
 
Usnesením RHMP č. 498 ze dne 18. 3. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS 
MHMP o 179,3 tis. Kč u ORG 0096106 - Plán podpory učňovského školství.  
 
Usnesením RHMP č. 720 ze dne 8. 4. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS 
MHMP o 5 969,6 tis. Kč u ORG 0096110 - Opravy a údržba škol a školských zařízení. 
 
Usnesením RHMP č. 721 ze dne 8. 4. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS 
MHMP o 452,1 tis. Kč u ORG 0096110 - Opravy a údržba škol a školských zařízení. 
 
Usnesením RHMP č. 722 ze dne 8. 4. 2014: 

• byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 250,0 tis. Kč u ORG 
0096103 - Koncepce školství, 

• byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 3 271,7 tis. Kč u ORG 
0096110 - Opravy a údržba škol a školských zařízení. 

 
Usnesením RHMP č. 854 ze dne 22. 4. 2014: 

• byl zvýšen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 53,6 tis. Kč u ORG 
0041318 - SPŠ stavební J. Gočára P4, Energetické služby se zaručeným výsledkem – 
úroky a management, 

• byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 3 229,0 tis. Kč u ORG 
0096110 - Opravy a údržba škol a školských zařízení. 

 
Usnesením RHMP č. 855 ze dne 22. 4. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS 
MHMP o 505,0 tis. Kč u ORG 0096103 - Koncepce školství. 
 
Usnesením RHMP č. 1404 ze dne 10. 6. 2014 byl zvýšen rozpočet běžných výdajů odboru 
SMS MHMP o 24,7 tis. Kč u ORG 0096103 - Koncepce školství. 
 
Usnesením RHMP č. 1476 ze dne 17. 6. 2014: 

• byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 60,0 tis. Kč u ORG 
0096103 - Koncepce školství, 

• byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 2 077,6 tis. Kč u ORG 
0096110 - Opravy a údržba škol a školských zařízení, 

• byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 100,0 tis. Kč u ORG 
0096106 - Plán podpory učňovského školství. 

 
Usnesením RHMP č. 1737 ze dne 15. 7. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru 
SMS MHMP o 60,0 tis. Kč u ORG 0096105 - Studie, posudky, pasporty. 
 
Usnesením RHMP č. 2186 ze dne 19. 8. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru 
SMS MHMP o 23,0 tis. Kč u ORG 0096103 - Koncepce školství. 
 
Usnesením RHMP č. 2382 ze dne 2. 9. 2014 byl zvýšen rozpočet běžných výdajů odboru 
SMS MHMP o 1 500,0 tis. Kč u ORG 0096115 – Bezpečnostní průprava dětí předškolního 
věku. 



 
Usnesením RHMP č. 2571 ze dne 23. 9. 2014: 

• byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 200,0 tis. Kč u ORG 
0096103 - Koncepce školství, 

• byl zvýšen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 200,0 tis. Kč u ORG 
0096104 - Právní služby a poradenská činnost. 
 

Usnesením RHMP č. 3032 ze dne 11. 11. 2014 byl zvýšen rozpočet běžných výdajů odboru 
SMS MHMP o 1 557,8 tis. Kč.  
 
Usnesením RHMP č. 3033 ze dne 11. 11. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru 
SMS MHMP o 500,0 tis. Kč u ORG 0096103 - Koncepce školství. 
 
Usnesením RHMP č. 3034 ze dne 11. 11. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru 
SMS MHMP 6 265,9 tis. Kč u ORG 0096106 - Plán podpory učňovského školství.  
 
Usnesením RHMP č. 3128 ze dne 4. 12. 2014: 

• byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 61,6 tis. Kč u ORG 
0096103 - Koncepce školství, 

• byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 0,2 tis. Kč u ORG 
0096103 - Koncepce školství. 

 
Usnesením RHMP č. 3271 ze dne 16. 12. 2014: 

• byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 500,0 tis. Kč u ORG 
0096109 - Granty – podpora vzdělávání, 

• byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 330,0 tis. Kč u ORG 
0096103 - Koncepce školství. 
 

Usnesením ZHMP č. 2/12 ze dne 18. 12. 2014: 
• byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 200,0 tis. Kč u ORG 

0096101 - Školské akce, semináře, konference, 
• byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 1 500,0 tis. Kč u ORG  

0096103 - Koncepce školství, 
• byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 3 950,0 tis. Kč u ORG 

0096 105 - Studie, posudky, pasporty, 
• byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 5 870,0 tis. Kč u ORG 

0096106 - Plán podpory učňovského školství, 
• byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 550,0 tis. Kč u ORG 

0096102 - Schola Pragensis, 
• byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 1350,0 tis. Kč u ORG 

0096107 - Souhrnné pojištění škol a škol zařízení, 
• byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 596,0 tis. Kč u ORG 

0096109 - Granty – celoměstské programy podpory vzdělávání. 
 
Usnesením RHMP č. 3330 ze dne 19. 12. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru 
SMS MHMP o 56,9 tis. Kč u ORG 0096103 - Koncepce školství. 
 
Čerpání rozpočtu odboru SMS MHMP: 
  
Školské akce, semináře, konference 
Byly proplaceny tyto činnosti: 



- prezentační akce pražského školství k výročím založení škol. 
 
Schola Pragensis  
Byly proplaceny tyto činnosti: 

- pronájem prostor KCP a poskytnutí služeb v souvislosti s akcí Schola Pragensis. 
 
Koncepce školství 
Byly proplaceny tyto činnosti: 

- inzerce v deníku Metro a v Učitelských novinách, 
- zajištění akce International Symposia 2014, 
- zajištění soutěže SOU U Krbu "číšník roku 2014", 
- registrace v ACES Europe Management, 
- zajištění 4 besed s veterány II. světové války duben - červen, 
- zajištění vstupenek na koncert Symfonického orchestru HMP FOK, 
- zajištění České mše vánoční J. J. Ryby v Chrámu sv. Víta na Pražském hradě. 

 
Právní služby a poradenská činnost 
Byly proplaceny tyto činnosti: 

- právní zastupování. 
 
Studie, posudky, pasporty 
Byly proplaceny tyto činnosti: 

- správní poplatek akce SŠ, ZŠ, MŠ Výmolova - rekonstrukce oken, 
- zveřejňování formulářů ISVZUS, 
- správní poplatek akce DDM HMP - obnova areálu Stadionu mládeže, 
- pasportizace objektů PO v působnosti SMS MHMP. 

 
Plán podpory učňovského školství  
Byly proplaceny tyto činnosti: 

- služby směřující k zajištění vybraných aktivit projektu Řemeslo žije!, 
- moderování akce Sollertia, 
- zajištění realizace projektových dnů, 
- občerstvení a služby – vyhlášení vítězů soutěže vyhlašované MŠMT – žáci pražských 

škol, 
- pronájem prostor v Obecním domě Praha – imatrikulace, 
- dárkové poukazy na nákup A3 SPORT - soutěž Schola Pragensis 2014, 
- realizace aktivit v rámci programu Podpora odborného vzdělávání na území HMP 

2014 – 2017, 
- zajištění doprovodné výstavy cechů a řemesel a zajištění soutěže pro žáky ZŠ při 

výstavě Schola Pragensis 2014. 
 

Souhrnné pojištění škol a školských zařízení 
Byly proplaceny tyto činnosti: 

- pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, 
- pojištění souboru vozidel. 

 
Smlouva o poskytování energetických služeb  
V roce 2010 byla uzavřena mezi hlavním městem Prahou – odborem SMS MHMP                  
a společností MVV Energie CZ, a. s., smlouva o poskytování energetických služeb se 
zaručeným výsledkem v objektu Střední průmyslové školy stavební Josefa Gočára v Praze 4. 
Na základě uzavřené smlouvy byla realizována technická opatření zajišťující snížení spotřeby 



energií v budově školy. Celková investice byla uhrazena společností MVV Energie CZ, a. s., 
dle uzavřené smlouvy. Splácení této investice je rozloženo do 8 let. Z dosažené úspory 
nákladů na energie jsou mimo splátky za dílo rovněž hrazeny úhrady úroků a úhrady za práce 
spojené se sledováním provozu a vyhodnocování spotřeby energií. 
 
Bezpečnostní průprava dětí předškolního věku 
Byly proplaceny tyto činnosti: 

- poskytnutí příspěvku na zajištění projektu Bezpečnostní průprava dětí předškolního 
věku. 

 
 Granty a partnerství v působnosti odboru SMS MHMP 
 
Granty - Využití volného času dětí a mládeže  
 
schválený rozpočet          25 000,0 tis. Kč 
upravený rozpočet          16 772,4 tis. Kč 
čerpání                  16 489,2 tis. Kč 
 
Úpravy rozpočtu odboru SMS MHMP: 
 
Usnesením RHMP č. 702 dne 8. 4. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS 
MHMP o 8 016,4 tis. Kč.  Finanční prostředky jsou určené příspěvkovým organizacím HMP 
(domům dětí a mládeže) na zajištění aktivit ve volném čase dětí a mládeže. 
 
Usnesení ZHMP č. 38/20 ze dne 24. 4. 2014 byl snížen rozpočet odboru SMS MHMP             
o 211,2 tis. Kč. Finanční prostředky jsou účelově určené městským částem a jim zřizovaným 
příspěvkovým organizacím (domům dětí a mládeže). 
 
Čerpání rozpočtu odboru SMS MHMP: 
 
Usnesením RHMP č. 702 dne 8. 4. 2014 byly přiděleny granty neziskovým organizacím na 
zajištění aktivit v oblasti volného času dětí a mládeže (5 219,4 tis. Kč).  
 
Usnesením ZHMP č. 38/20 ze dne 24. 4. 2014 byly přiděleny granty neziskovým organizacím 
na zajištění aktivit v oblasti volného času dětí a mládeže (11 553,0 tis. Kč).  
 
Spolek „Dětské divadlo Margaritas“ odstoupil před podpisem smlouvy od grantového řízení. 
RHMP byl spolku schválen grant v celkové výši 90,0 tis. Kč. 
 
Partnerství - Využití volného času dětí a mládeže                                       
                                   
schválený rozpočet          1 000,0 tis. Kč 
upravený rozpočet             969,0 tis. Kč 
čerpání                                                                                949,0 tis. Kč 
  
Čerpání rozpočtu odboru SMS MHMP: 
 
Usnesením RHMP č. 701 ze dne 8. 4. 2014 byly přiděleny finanční prostředky v rámci 
partnerství HMP v celkové výši 390,0 tis. Kč.  Finanční prostředky jsou určeny na technické 
zajištění akcí ve volném čase. 
 



Usnesením RHMP č. 1639 ze dne 15. 7. 2014 byly přiděleny finanční prostředky v rámci 
partnerství HMP v celkové výši 380,0 tis. Kč.  Finanční prostředky jsou určeny na technické 
zajištění akcí ve volném čase. 
 
Usnesením RHMP č. 2691 ze dne 7. 10. 2014 byly přiděleny finanční prostředky v rámci 
partnerství HMP v celkové výši 189,0 tis. Kč.  Finanční prostředky jsou určeny na technické 
zajištění akcí ve volném čase. 
 
Úpravy rozpočtu odboru SMS MHMP: 
 
Usnesením RHMP č. 2572 ze dne 23. 9. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru 
SMS MHMP o 30,9 tis. Kč. Finanční prostředky jsou určené příspěvkové organizaci Dům 
dětí a mládeže hl. m. Prahy na zajištění propagace aktivit ve volném čase dětí a mládeže. 
 
Granty - Celoměstské programy podpory vzdělávání                                        
 
schválený rozpočet                               20 000,0 tis. Kč 
upravený rozpočet                                               194,3 tis. Kč 
čerpání rozpočtu                            194,0 tis. Kč 
 
Úpravy rozpočtu odboru SMS MHMP: 
   
Usnesením ZHMP č. 39/34 ze dne 29. 5. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru 
SMS MHMP ve výši 488,2 tis. Kč. Finanční prostředky jsou účelově určené městským 
částem a jimi zřizovaným příspěvkovým organizacím (školám). 
 
Usnesením RHMP č. 1822 ze dne 29. 7. 2014 bylo revokováno usnesení RHMP č. 941 ze dne 
13. 5. 2014, kterým byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 18 721,5 tis. 
Kč. Finanční prostředky jsou určené příspěvkovým organizacím HMP (pro školy a školská 
zařízení). Konzervatoří a Vyšší odbornou školou Jaroslava Ježka se sídlem Praha 4, 
Roškotova 4, byly vráceny přidělené finanční prostředky na 2 granty, a to ve výši 396,3 tis. 
Kč. 
 
Čerpání rozpočtu odboru SMS MHMP: 
 
Usnesením RHMP č. 941 ze dne 13. 5. 2014 byl čerpán rozpočet odboru SMS MHMP 
jednotlivým žadatelům formou dotace ve výši 194,0 tis. Kč. 
 
Granty - tělovýchova a sport                                        
 
schválený rozpočet        280 000,0 tis. Kč    
upravený rozpočet                                                  272 813,8 tis. Kč 
čerpání         269 014,0 tis. Kč 
 
Úpravy rozpočtu odboru SMS MHMP: 
 

• usnesením RHMP č. 99 ze dne 21. 1. 2014 byl navýšen rozpočet běžných výdajů 
odboru SMS MHMP o 8 484,0 tis. Kč. Finanční prostředky byly převedeny z roku 
2013 do roku 2014 v rámci nevyčerpaných finančních prostředků z povodňové 
rezervy na pomoc při odstraňování povodňových škod na sportovištích na území hl. 
m. Prahy, 



• usnesením RHMP č. 112 ze dne 21. 1. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů 
odboru SMS MHMP o 168,9 tis. Kč. Finanční prostředky se převádí do rozpočtu OPH 
MHMP na uzavření dohod o provedení práce se 17 trenéry doprovázejícími 
reprezentanty hl. m. Prahy na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014 v 
Kraji Vysočina, 

• usnesením RHMP č. 755 ze dne 15. 4. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů 
odboru SMS MHMP o 13 630,0 tis. Kč na kapitálové výdaje SMS MHMP a 
neinvestiční příspěvek pro školy a školská zařízení zřízená hl. m. Prahou, 

• usnesením ZHMP č. 38/18 ze dne 24. 4. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů 
odboru SMS MHMP o 800,0 tis. Kč na přidělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy 
na rok 2014 městským částem hl. m. Prahy, 

• usnesením RHMP č. 1404 ze dne 10. 6. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů 
odboru SMS MHMP o 312,6 tis. Kč. Finanční prostředky byly převedeny do rozpočtu 
SLU MHMP a OZV MHMP na zajištění kandidatury hl. m. Prahy na Evropské hlavní 
město sportu v roce 2016, 

• usnesením RHMP č. 1839 ze dne 29. 7. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů 
odboru SMS MHMP o 1 440,0 tis. Kč na přidělení mimořádných podpor v oblasti 
sportu a tělovýchovy na rok 2014, 

• usnesením ZHMP č. 41/36 ze dne 11. 9. 2014 (RHMP č. 1839 ze dne 29. 7. 2014) byl 
snížen rozpočet běžných výdajů odboru SMS MHMP o 20,0 tis. Kč na poskytnutí 
účelové dotace MČ Praha 6 pro ZŠ Marjánka na nákup sportovního vybavení, 

• usnesením RHMP č. 2243 ze dne 19. 8. 2014 byl navýšen rozpočet běžných výdajů 
odboru SMS MHMP o 500,0 tis. Kč na podporu golfového turnaje D+D REAL 
CZECH MASTERS ze série European Tour, 

• usnesením č. 2606 ze dne 30. 9. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru 
SMS MHMP o 1,250 tis. Kč na přidělení mimořádných podpor v oblasti sportu a 
tělovýchovy na rok 2014, 

• usnesením č. 3022 ze dne 11. 11. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru 
SMS MHMP o 301,3 tis. Kč na realizaci akce Měsíc náborů, 

• usnesením č. 3184 ze dne 9. 12. 2014 byl snížen rozpočet běžných výdajů odboru 
SMS MHMP o 75,0 tis. Kč na nákup vstupenek na HME v atletice 2015 v Praze, 

• usnesením č. 2653 ze dne 30. 9. 2014 byl zvýšen rozpočet běžných výdajů odboru 
SMS MHMP o 1 828,3 tis. Kč, jedná se o prostředky vrácené z grantů roku 2013. 

 
Čerpání rozpočtu odboru SMS MHMP: 
 

• proplacení faktur – tělovýchovné akce ve výši 678,6 tis. Kč. Finanční prostředky byly 
použity na úhradu faktur na zajištění účasti, ubytování, dopravy, oblečení na Hrách 
VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014 v Kraji Vysočina, 

• proplacení faktur – tělovýchovné akce ve výši 30,0 tis. Kč a 24,7 tis. Kč. Finanční 
prostředky byly použity na úhradu faktur na zajištění slavnostního přijetí medailistů 
z Her VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014 v Kraji Vysočina, 

• proplacení faktury – zajištění kandidatury hl. m. Prahy na Evropské hlavní město 
sportu v roce 2016 ve výši 50,0 tis. Kč za realizaci akce MHMP v Botanické zahradě, 

• zaplacení účastnického poplatku za kandidaturu hl. m. Prahy na Evropské hlavní 
město sportu v roce 2016 ve výši 24,7 tis. Kč,   

• usnesením ZHMP č. 33/76 ze dne 12. 12. 2013 byl čerpán rozpočet odboru SMS 
MHMP na Mistrovství světa v ledním hokeji v roce 2015 – 2. etapa – formou dotace 
ve výši 13 000,0 tis. Kč a usnesením RHMP č. 476 ze dne 18. 3. 2014 byl čerpán 



rozpočet odboru SMS MHMP na 33. Mistrovství Evropy v atletice v hale 2015 – 2. 
etapa – formou dotace ve výši 9 000,0 tis. Kč,  

• usnesením RHMP č. 756 ze dne 15. 4. 2014 byl čerpán rozpočet odboru SMS MHMP 
na odstranění povodňových škod z r. 2013 na pražských sportovištích formou daru ve 
výši 7 284,0 tis. Kč, 

• usnesením RHMP č. 912 ze dne 29. 4. 2014 byl čerpán rozpočet odboru SMS MHMP 
na akci Vyhlášení nejlepšího handicapovaného sportovce Prahy a ČR za rok 2013 
formou dotace ve výši 200,0 tis. Kč, 

• usnesením RHMP č. 755 ze dne 15. 4. 2014 byl čerpán rozpočet odboru SMS MHMP 
na přidělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2014 v programech I. - VII. 
formou dotace na podporu projektů do 200 tis. Kč ve výši 45 709,0 tis. Kč, 

• usnesením ZHMP č. 38/18 ze dne 24. 4. 2014 byl čerpán rozpočet odboru SMS 
MHMP na přidělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2014 v programech 
I. - VII. formou dotace na podporu projektů nad 200 tis. Kč ve výši 38 210,0 tis. Kč, 

• usnesením RHMP č. 2527 ze dne 16. 9. 2014 byl čerpán rozpočet běžných výdajů 
odboru SMS MHMP o 39,9 tis. Kč na proplacení faktury za inzertní služby při 
vyhlášení Celoměstských programů podpory tělovýchovy a sportu na rok 2015, 

• usnesením RHMP č. 1839 ze dne 29. 7. 2014 byl čerpán rozpočet odboru SMS 
MHMP na mimořádnou podporu projektů v oblasti sportu formou daru ve výši 4 700,0 
tis Kč, 

• usnesením RHMP č. 1987 ze dne 29. 7. 2014 byl čerpán rozpočet odboru SMS 
MHMP na podporu akce „Měsíc náborů“ ve výši 301,3 tis Kč, 

• usnesením RHMP č. 1988 ze dne 29. 7. 2014 byl čerpán rozpočet odboru SMS 
MHMP na podporu akce „2. Pražský sportovní summit“ ve výši 114,9 tis Kč, 

• usnesením RHMP č. 1203 ze dne 3. 6. 2014 byl čerpán rozpočet odboru SMS MHMP 
na přidělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2014 v programu VIII. ve 
výši 467,0 tis. Kč, 

• usnesením ZHMP č. 40/36 ze dne 19. 6. 2014 byl čerpán rozpočet odboru SMS 
MHMP na přidělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2014 v programu 
VIII. ve výši 147 041,0 tis. Kč, 

• usnesením RHMP č. 2606 ze dne 30. 9. 2014 byl čerpán rozpočet odboru SMS 
MHMP na mimořádnou podporu projektů v oblasti sportu formou daru ve výši 1 250,0 
tis. Kč, 

• usnesením RHMP č. 2890 ze dne 21. 10. 2014 byl čerpán rozpočet odboru SMS 
MHMP na zajištění 2. Pražského sportovního summitu ve výši 97,0 tis. Kč, 

• usnesením RHMP č. 2789 ze dne 21. 10. 2014 byl čerpán rozpočet odboru SMS 
MHMP na zajištění akce ME hráčů do 21 let ve fotbale 2015 ve výši 2 000,0 tis. Kč. 
 

Partnerství - tělovýchova a sport                                      
 
schválený rozpočet        30 000,0 tis. Kč 
upravený rozpočet        30 280,0 tis. Kč  
čerpání rozpočtu                                                        30 180,0 tis. Kč 
 
Čerpání rozpočtu odboru SMS MHMP: 
 
V 1. - 4. čtvrtletí 2014 byly uvolněny finanční prostředky na celkem 52 významných 
sportovních akcí: např. Klusácké dostihy ve Velké Chuchli, Mezinárodní halový atletický 
mítink, Odznak Všestrannosti Olympijských vítězů, Baseballový a softballový turnaj SK Krč 
Praha, Volkswagen Marathon, Sportisimo 1/2maraton Praha 2014, Prague Open 2014, Sparta 
Open 2014, Memoriál Josefa Odložila, McDonald's Cup, Velká cena České republiky - 



Speedway Grand Prix 2014, 101. Primátorky, Czech Open 2014, I. ČLTK Prague Open 2014 
by Advantage Cars a další. Prostředky jsou určeny na technické zajištění akcí a na věcné ceny 
pro soutěžící. 
 

• Usnesením RHMP č. 98 ze dne 21. 1. 2014 byly přiděleny finanční prostředky ve výši 
3 250,0 Kč na partnerství hl. m. Prahy při pořádání sportovních akcí v roce 2014, 

• usnesením RHMP č. 384 ze dne 4. 3. 2014 byly přiděleny finanční prostředky ve výši 
12 830,0 Kč na partnerství hl. m. Prahy při pořádání sportovních akcí v roce 2014, 

• usnesením RHMP č. 1531 ze dne 24. 6. 2014 byly přiděleny finanční prostředky ve 
výši 7 500,0 Kč na partnerství hl. m. Prahy při pořádání sportovních akcí v roce 2014, 

• usnesením RHMP č. 2605 ze dne 30. 9. 2014 byly přiděleny finanční prostředky ve 
výši 3 500,0 Kč na partnerství hl. m. Prahy při pořádání sportovních akcí v roce 2014. 



Kapitola 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 
v tis. Kč

Skutečnost Skutečnost Limit Skutečnost Počet zaměst.
ODBORY, OSTATNÍ k k prostředků k překročení +

31.12.2014 31.12.2013 na platy 31.12.2014  neplnění    -

Odbor ZSP - oblast sociální 256 239,0 151 426,6 141 689,3 93,57 146 269,9 0,97 0,0 0,0 0,00 0,0
z toho: granty v oblasti soc. péče 115 000,0 96 793,1 96 004,1 99,18 91 000,0 1,05 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor SCZ - oblast sociální 11 800,0 44 010,8 31 274,6 71,06 21 727,9 1,44 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor SVM - výstavba DS na Praze 6 0,0 0,0 0,0 0,00 12 669,2 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Kap. 0544 - oblast sociální 14 000,0 11 583,6 11 583,6 100,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Kap. 0546 - oblast sociální 0,0 10 087,0 4 080,5 40,45 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor FON - OPP - oblast sociální 0,0 195 859,3 169 999,8 86,80 236 200,6 0,72 0,0 0,0 0,00 0,0
Dávky a odškodnění perzek. osobám 0,0 0,0 26,3 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Fin. vypořádání za rok 2013 - oblast sociál. 0,0 10 493,3 10 493,3 100,00 8 600,3 1,22 0,0 0,0 0,00 0,0

Odbor ZSP - oblast zdravotní 105 000,0 70 153,0 66 771,3 95,18 66 937,7 1,00 0,0 0,0 0,00 0,0
z toho: granty v oblasti zdravotnictví 25 000,0 23 621,0 23 621,0 100,00 19 883,0 1,19 0,0 0,0 0,00 0,0
             granty v oblasti protidrog. preven. 45 000,0 39 031,7 38 396,8 98,37 37 434,8 1,03 0,0 0,0 0,00 0,0
             ostatní 35 000,0 7 500,3 4 753,5 63,38 9 619,9 0,49 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor SCZ - oblast zdravotní 11 400,0 14 952,0 3 870,7 25,89 2 824,6 1,37 0,0 0,0 0,00 0,0
Kap. 0544 - oblast zdravotní 43 500,0 29 459,3 22 770,0 77,29 23 519,0 0,97 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor FON - OPP - oblast zdravotní 0,0 1 423,6 1 423,6 100,00 463,7 3,07 0,0 0,0 0,00 0,0
Fin. vypořádání za rok 2013 - oblast zdrav. 0,0 4 828,0 4 828,0 100,00 47,5 101,64 0,0 0,0 0,00 0,0
Mezisoučet odbory, ostatní 441 939,0 544 276,5 468 811,0 86,13 519 260,4 0,90 0,0 0,0 0,00 0,0

Skutečnost Skutečnost Limit Skutečnost Počet zaměst.
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE k k prostředků k překročení +

31.12.2014 31.12.2013 na platy 31.12.2014 neplnění -

Jedličkův ústav 48 066,0 55 678,1 55 678,1 100,00 49 480,0 1,13 41 797,0 35 055,7 83,87 -16,8
DS Hortenzie 7 870,0 10 785,0 10 785,0 100,00 7 570,0 1,42 10 979,6 9 898,8 90,16 -1,8
DS Krč 10 630,0 16 263,5 16 263,5 100,00 12 244,5 1,33 23 902,0 23 211,0 97,11 1,2
DS Chodov 13 534,0 22 614,0 22 614,0 100,00 14 084,0 1,61 35 309,0 34 125,3 96,65 -13,2
DS Háje 17 470,0 27 127,5 27 127,5 100,00 19 046,0 1,42 30 210,0 30 210,0 100,00 0,7
DS E. Purkyňové 40 760,0 49 288,6 49 288,6 100,00 42 416,2 1,16 44 357,3 40 249,9 90,74 6,0
DS Ďáblice 17 284,0 21 385,6 21 385,6 100,00 16 888,0 1,27 24 532,0 24 252,3 98,86 -4,0
DS Kobylisy 16 448,0 20 423,2 20 423,2 100,00 19 148,0 1,07 30 002,0 29 316,2 97,71 -10,2

Radní hl. m. Prahy Ing. Irena Ropková

Radní hl. m. Prahy Ing. Mgr . Irena Ropková

Radní hl. m. Prahy Ing. Radek Lacko

Neinvestiční př íspěvek Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

SR 2014 UR 2014 % plnění 
UR 2014

Index 
2014/2013 % plnění

Běžné výdaje Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

SR 2014 UR 2014 % plnění 
UR 2014

Index 
2014/2013 % plnění



Skutečnost Skutečnost Limit Skutečnost Počet zaměst.
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE k k prostředků k překročení +

31.12.2014 31.12.2013 na platy 31.12.2014 neplnění -
      

Neinvestiční př íspěvek Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

SR 2014 UR 2014 % plnění 
UR 2014

Index 
2014/2013 % plnění

DS Malešice 25 791,0 31 653,2 31 653,2 100,00 17 144,7 1,85 31 173,9 30 759,6 98,67 0,0
DS Zahradní Město 28 499,0 37 175,8 37 175,8 100,00 27 046,0 1,37 40 740,1 40 740,1 100,00 -0,8
DS Heřmanův Městec včetně OP LZZ 13 332,0 18 445,1 18 445,1 100,00 13 304,8 1,39 23 450,2 23 450,2 100,00 0,7
DS Pyšely 8 000,0 9 010,0 9 010,0 100,00 8 273,0 1,09 8 868,3 8 868,3 100,00 0,0
DS Dobřichovice 7 035,0 8 269,4 8 269,4 100,00 6 735,0 1,23 8 861,9 8 861,9 100,00 -0,3
DZR Krásná Lípa 10 100,0 20 108,8 20 108,8 100,00 18 551,5 1,08 26 045,2 26 045,2 100,00 2,0
DZR Terezín 22 230,0 31 681,7 31 681,7 100,00 22 413,4 1,41 35 690,1 35 690,1 100,00 0,0
Domov Svojšice včetně OP LZZ 11 647,1 18 597,0 18 597,1 100,00 13 118,8 1,42 17 212,0 17 212,0 100,00 -2,7
Palata - Domov pro zrakově postižené 15 108,0 20 821,8 20 821,8 100,00 15 903,0 1,31 27 859,0 27 859,0 100,00 0,9
DOZP Kytlice 9 670,0 12 558,6 12 558,6 100,00 9 590,0 1,31 12 392,8 12 392,5 100,00 0,3
Domov Maxov včetně OP LZZ 22 108,0 26 796,5 26 796,5 100,00 22 770,6 1,18 23 670,6 22 670,5 95,77 -1,0
DOZP Lochovice 6 393,0 8 575,2 8 575,2 100,00 6 393,0 1,34 8 663,6 8 663,6 100,00 -0,5
ICOZP Horní Poustevna 20 318,0 24 720,1 24 720,1 100,00 20 018,0 1,23 21 874,9 20 792,7 95,05 -6,1
Domov Zvíkovecká kytička 15 605,0 17 805,0 17 805,0 100,00 16 307,1 1,09 16 045,9 16 045,9 100,00 0,0
DOZP Rudné u Nejdku 9 663,0 11 554,5 11 554,5 100,00 9 863,0 1,17 14 001,0 14 000,0 99,99 0,0
DOZP Leontýn  včetně OP LZZ 13 645,0 15 632,7 15 632,7 100,00 14 444,6 1,08 15 161,5 15 161,5 100,00 0,2
DSS Vlašská 27 083,0 31 719,8 31 719,8 100,00 33 043,7 0,96 27 440,0 25 376,8 92,48 -8,3
DOZP Sulická 25 210,0 31 579,6 31 579,6 100,00 25 945,0 1,22 26 618,0 26 010,5 97,72 -3,9
ICSS Odlochovice 28 797,0 32 858,8 32 858,8 100,00 30 683,3 1,07 34 055,5 34 217,0 100,47 -1,3
DC Paprsek 37 369,0 43 876,3 43 876,3 100,00 37 333,9 1,18 27 325,0 26 265,4 96,12 -16,3
Centrum soc. služeb Praha včetně projektů 78 335,0 115 759,8 115 759,9 100,00 101 755,8 1,14 49 376,0 47 191,2 95,58 -5,6

Centrum léčebné rehabilitace 680,0 697,0 697,0 100,00 680,0 1,03 3 434,0 3 155,0 91,88 -1,4
Dětský domov Ch. Masarykové 11 275,0 15 318,2 15 318,2 100,00 14 844,0 1,03 9 362,0 8 922,1 95,30 0,0
Zdrav. záchranná služba hl. m. Prahy 213 641,0 230 568,0 230 568,1 100,00 227 633,7 1,01 215 190,0 202 905,2 94,29 -21,0
Městská poliklinika Praha 10 921,0 23 991,2 23 991,2 100,00 22 605,2 1,06 30 095,0 28 845,6 95,85 -10,4
Městská nemocnice násled. péče 12 721,0 13 705,2 13 705,2 100,00 16 921,0 0,81 34 948,0 30 023,1 85,91 -14,2
Mezisoučet př íspěvkové organizace 857 238,1 1 077 044,8 1 077 045,1 100,00 934 198,8 1,15 1 030 643,4 988 444,2 95,91 -127,8

BĚŽNÉ  VÝDAJE
vlastní hospodaření hl. m. Prahy 1 299 177,1 1 621 321,3 1 545 856,1 95,35 1 453 459,2 1,06

BĚŽNÉ  VÝDAJE - MČ 621 085,7 837 864,0 755 340,8 90,15 645 444,4 1,17

BĚŽNÉ  VÝDAJE  CELKEM 1 920 262,8 2 459 185,3 2 301 196,9 93,58 2 098 903,6 1,10

Radní hl. m. Prahy Ing. Radek Lacko



KAPITOLA 05 - ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST 
 
Běžné výdaje 
 
Schválený rozpočet běžných výdajů kap. 05 v celkové výši 1 299 177,1 tis. Kč byl v průběhu 
roku 2014 zvýšen na 1 621 321,3 tis. Kč. Čerpání běžných výdajů ve výši 1 545 856,1 tis. Kč 
představuje 95,35 % z upraveného rozpočtu.  
Nižší čerpání je způsobeno zejména tím, že nebyly v plné výši čerpány prostředky na projekty 
OPPA, prostředky na právní a ostatní služby ve zdravotní oblasti a ostatní služby sociálně-
právní ochrany dětí (odbor SCZ MHMP), na ostatní záležitosti sociálních věcí (sekretariát 
radní HMP pro oblast školství a sociální politiky) a na ostatní činnosti ve zdravotnictví a 
partnerství (sekretariát radního HMP pro oblast zdravotnictví a bydlení). 
 
Oblast sociální péče 
  
Neinvestiční příspěvek organizací sociální péče pro rok 2014 byl schválen v celkové výši 
608 000,1 tis. Kč, v průběhu roku 2014 byl upraven na 792 765,2 tis. Kč a organizacím bylo 
převedeno 792 765,4 tis. Kč, tj. 100,00 % z upraveného rozpočtu. 
 
Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí 
příspěvku spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu uzavřel 
s Úřadem práce České republiky DS Krč, DS Chodov, DS Ďáblice, DS Heřmanův Městec, 
DS Pyšely, Domov Svojšice, Domov Maxov, ICOZP Horní Poustevna a DOZP Leontýn. 
Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí 
příspěvku ze státního rozpočtu uzavřel s Úřadem práce České republiky DS Heřmanův 
Městec. 
Ústecký kraj v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji“, který je 
financován dotací z OP LZZ, uzavřel smlouvu s ICOZP Horní Poustevna na poskytování 
sociální služby sociálně terapeutické dílny. 
ICSS Odlochovice obdrželo od města Votice a Státního fondu kultury ČR účelové finanční 
prostředky na realizaci projektu „Popenec“. 
DS Zahradní Město byly poskytnuty účelové prostředky z MČ Praha 10. 
Domov Maxov obdržel účelové prostředky z Libereckého kraje na projekt „Regionální 
výrobky z Maxova“ a z Euroregionu NISA na projekt v rámci OP Přeshraniční spolupráce ČR 
– PL. 
Na Projekt partnerství Leonardo da Vinci obdrželo účelové finanční prostředky DC Paprsek. 
Finanční prostředky byly poskytovány přímo na bankovní účet organizací.  
 
O finanční prostředky z fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy byl navýšen 
neinvestiční příspěvek DS E. Purkyňové o 2 463,6 tis. Kč (usn. RHMP č. 470, č. 1168, 
č. 2486 a č. 2899) na první etapu nákupu výpočetní techniky a posílení provozu organizace, 
DS Krč o 2 945 tis. Kč (usn. RHMP č. 768, č. 2070 a č. 2899) na posílení provozu organizace 
a na vybavení stravovacího úseku, opravu nouzového osvětlení, obnovu pracovních oděvů a 
ložního prádla a instalaci termostatických hlavic do suterénu objektu DS, DS Ďáblice o 750 
tis. Kč (usn. RHMP č. 2486) na posílení provozu, ICSS Odlochovice o 181,6 tis. Kč (usn. 
RHMP č. 2486) na posílení provozu organizace – odpis zmařené investice a Centru sociálních 
služeb Praha o 1 225 tis. Kč (usn. RHMP č. 2899) na posílení provozu organizace. 



O nařízený odvod z investičního fondu byl navýšen neinvestiční příspěvek DS E. 
Purkyňové o 129,1 tis. Kč a Domovu Maxov o 114 tis. Kč na krytí nákladů spojených 
s odpisy dlouhodobého majetku (usn. RHMP č. 2745). 
Neinvestiční příspěvek byl navýšen Centru sociálních služeb Praha o 4 641,7 tis. Kč 
(usn. RHMP č. 1215 a č. 2547) na vydávání časopisu Pražský senior a na posílení provozu, 
DS Dobřichovice o 356,4 tis. Kč na krytí mzdových nákladů, DS Háje o 3 200 tis. Kč na krytí 
mzdových nákladů včetně zákonných odvodů (usn. RHMP č. 1525), Domovu Svojšice o 
1 107,2 tis. Kč, DZR Krásná Lípa o 900 tis. Kč, DC Paprsek o 200 tis. Kč a DS Chodov o 
5 000 tis. Kč na posílení provozu organizace (usn. RHMP č. 2486) a DS Ďáblice o 571 tis. Kč 
(usn. RHMP č. 3094) na krytí mzdových nákladů včetně zákonných odvodů. Všem 
organizacím sociální péče byl navýšen neinvestiční příspěvek celkem o 3 986 tis. Kč (usn. 
RHMP č. 2678) na zvýšení platových tarifů o 3,5 % a zákonných odvodů od 1. 11. 2014 
v souvislosti s nařízením vlády č. 224 ze dne 15. 10. 2014. 
Na realizaci projektů OP LZZ byl prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy navýšen 
neinvestiční příspěvek DS Heřmanův Městec o 778,9 tis. Kč (usn. RHMP č. 481, č. 1337 a 
č. 2558) na akci č. 10140 EU – Vzdělávání v DS, Domovu Svojšice o 793,4 tis. Kč (usn. 
RHMP č. 576, č. 2105 a č. 2947) na akci č. 10139 EU – Rozvoj kvality v Domově Svojšice, 
Domovu Maxov o 1 004,6 tis. Kč (usn. RHMP č. 596, č. 1335, č. 3071 a č. 3213, bod 12) na 
akci č. 10111 EU – Dalším vzděláváním ke zvýšení kvality služeb a DOZP Leontýn o 793,7 
tis. Kč (usn. RHMP č. 2106 a č. 3178) na akci č. 10165 EU – Další vzdělávání DOZP 
Leontýn. Dále byl navýšen neinvestiční příspěvek Centru sociálních služeb Praha na realizaci 
projektů v rámci Programu švýcarsko-české spolupráce o 378,8 tis. Kč (usn. RHMP č. 577) 
na akci č. 10081 NF/CH – Prevence syndromu vyhoření a o 743,7 tis. Kč (usn. RHMP 
č. 1148) na akci č. 10082 NF/CH – Krizová pomoc LD – výměna zkušeností a na realizaci 
projektu OP LZZ ve výši 2 199,4 tis. Kč (usn. RHMP č. 1338 a č. 2817) na akci č. 10105 EU 
– Společně za život bez násilí. 
O účelové prostředky z rozpočtu hlavního města Prahy byl navýšen neinvestiční příspěvek 
DSS Vlašská o 650 tis. Kč a ICSS Odlochovice o 39,6 tis. Kč na úhradu nákladů spojených 
s likvidací škod po povodni 2013 a Centru sociálních služeb Praha o 18 838,5 tis. Kč na 
provoz oddělení služeb pro osoby bez přístřeší v zimním období, na krytí nákladů spojených 
s řešením problematiky bezdomovectví a na opravy vnitřních prostor objektu Žilinská 2769/2, 
Praha 4 (usn. RHMP č. 539 a č. 1215).  
Dále byl navýšen neinvestiční příspěvek o účelové prostředky poskytnuté prostřednictvím 
rozpočtu hlavního města Prahy DC Paprsek o 40 tis. Kč (usn. RHMP č. 1455) poskytnutých 
z Ministerstva zdravotnictví na realizaci projektu „Soubor přednášek pro pracovníky přímé 
péče v pobytových zařízeních pro dospělé občany s autismem“ a ICSS Odlochovice o 812,4 
tis. Kč (usn. RHMP č. 2425) z Ministerstva financí v rámci Fondu solidarity Evropské unie na 
krytí části výdajů na odstraňování povodňových škod v důsledku povodní v červnu 2013.  
Na základě pokynu z MPSV, dle kterého musí být dotace na poskytování sociálních služeb 
přijata do rozpočtu hlavního města Prahy, byl všem organizacím v působnosti odboru 
zdravotnictví, sociální péče a prevence (ZSP) v oblasti sociální navýšen neinvestiční 
příspěvek o 2. a 3. splátku účelové dotace z MPSV na poskytování sociálních služeb ve výši 
93 233,2 tis. Kč (usn. RHMP č. 1873 a č. 2706) a o mimořádně přidělené neinvestiční dotace 
na poskytování sociálních služeb vybraným organizacím v celkové výši 38 721,7 tis. Kč (usn. 
RHMP č. 2559, č. 3222 a č. 3223).  
Neinvestiční příspěvek byl snížen DS Malešice o 650 tis. Kč (usn. RHMP č. 1168) z  
prostředků účelově určených na vybavení pavilonu pro Alzheimerovu chorobu, ICSS 
Odlochovice o 812,4 tis. Kč (usn. RHMP č. 2425) v souvislosti s poskytnutím účelové 
neinvestiční dotace z Ministerstva financí, DS Hortenzie o 50 tis. Kč, DS E. Purkyňové o 234 



tis. Kč, DZR Krásná Lípa o 141 tis. Kč, DOZP Kytlice o 57 tis. Kč a Domovu Zvíkovecká 
kytička o 89 tis. Kč (usn. RHMP č. 3094).  
 
Za rok 2014 Domovy pro seniory, Domovy se zvláštním režimem, Domovy, Domovy pro 
osoby se zdravotním postižením a Integrovaná centra vykazují v hlavní činnosti plnění 
výnosů celkovou částkou 750 912,6 tis. Kč. Jedná se především o výnosy za pobyty a stravu, 
příspěvky na péči a úhrady od zdravotních pojišťoven v Domovech a Integrovaných centrech. 
Náklady všech organizací byly v hlavní činnosti čerpány částkou 1 574 388,9 tis. Kč.  
Státní dotace na sociální služby ÚZ 13305 z Ministerstva práce a sociálních věcí poskytnutá 
příspěvkovým organizacím v celkové výši 194 143,7 tis. Kč byla vyčerpána v plné výši. 
 
Většina organizací ze sociální oblasti vykázala za rok 2014 úsporu neinvestičního 
příspěvku v celkové výši 23 951,7 tis. Kč.  
 
Zhoršený výsledek hospodaření za rok 2014 v celkové výši 2 454,8 tis. Kč vykázaly 
organizace: 
DS Chodov -1 140 tis. Kč a DSS Vlašská -1 314,8 tis. Kč.  
U DS Chodov je zhoršený výsledek hospodaření způsoben snížením výnosů oproti 
schválenému rozpočtu 2014, a to zejména u náhrad od zdravotních pojišťoven (zúčtování 
časového rozlišení z roku 2013). V DSS Vlašská je zhoršený výsledek hospodaření (i přes 
snížení nákladů oproti stejnému období loňského roku) způsoben snížením neinvestičního 
příspěvku zřizovatele v posledních letech, které organizace není schopna plně kompenzovat 
nárůstem výnosů v hlavní činnosti a ziskem z doplňkové činnosti. 
Zhoršený výsledek hospodaření u výše uvedených organizací bude kryt ziskem z doplňkové 
činnosti a z rozpočtu hl. m. Prahy při současném odvodu z fondu investic organizace. U DSS 
Vlašská je část zhoršeného výsledku hospodaření v celkové výši 1 000 tis. Kč navržena ke 
krytí z rozpočtu hl. m. Prahy.  
 
Do čerpání běžných výdajů v kap. 05 je zahrnuta částka finančního vypořádání státní dotace 
z MPSV za rok 2013 ve výši 3 476,6 tis. Kč za státní příspěvek pro zřizovatele zařízení pro 
děti vyžadující okamžitou pomoc. 
Dále je v čerpání běžných výdajů v kap. 05 v rámci finančního vypořádání za rok 2013 
zahrnuto vykrytí zhoršeného výsledku hospodaření příspěvkových organizací DS Krč ve výši 
199,5 tis. Kč, DS Chodov ve výši 1 604,9 tis. Kč, DZR Krásná Lípa ve výši 1 081,9 tis. Kč, 
Domov Maxov ve výši 1 539,4 tis. Kč, Domov Zvíkovecká kytička ve výši 328,5 tis. Kč a 
DSS Vlašská ve výši 500 tis. Kč s tím, že organizace odvedly tuto částku ze svého 
investičního fondu. 
Z rozpočtu hl. m. Prahy byl kryt zhoršený výsledek hospodaření DS Chodov ve výši 605,5 
tis. Kč a DSS Vlašská ve výši 1 157 tis. Kč. 
 
Schválený rozpočet běžných výdajů odboru ZSP MHMP byl navýšen o 500 tis. Kč (usn. 
RHMP č. 184) na poskytnutí daru společnosti Člověk v tísni, o 11 600 tis. Kč (usn. RHMP č. 
666) převedených nevyčerpaných prostředků z roku 2013 a o 10 499,7 tis. Kč (usn. RHMP 
č. 1184) převedených z finančního vypořádání příspěvkových organizací v kap. 05 – oblast 
sociální jako dorovnání odvodu 50 % vytvořených odpisů z majetku ve správě příspěvkových 
organizací za rok 2013. 
Rozpočet byl snížen o 12 405,8 tis. Kč (usn. RHMP č. 648, č. 1768, č. 1857 a č. 2549) 
převedených do kap. 0902 a 0502 na neuznatelné náklady projektů OPPA realizovaných 
odborem ZSP MHMP, o 5 786 tis. Kč (usn. ZHMP č. 38/21 a č. 41/78) na poskytnutí 



účelových dotací městským částem hl. m. Prahy a o 9 851 tis. Kč (usn. RHMP č. 2069 a č. 
2800) převedených do Centra sociálních služeb Praha a do kap. 0329 z  prostředků účelově 
určených na řešení problematiky bezdomovectví, o 925 tis. Kč (usn. ZHMP č. 39/45) na 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 1 – 8, o 43 704,6 tis. Kč (usn. RHMP č. 
1215, č. 1525, č. 1647, č. 2486, č. 2743 a č. 3331) převedených na navýšení neinvestičních 
příspěvků a investičních transferů příspěvkovým organizacím hl. m. Prahy, z toho 6 107,2 tis. 
Kč z účelové rezervy na krytí provozních výdajů příspěvkových organizací, a o 64 824 tis. Kč 
(usn. ZHMP č. 2/12) převedených do běžných výdajů roku 2015, z toho 36 997 tis. Kč z 
prostředků účelově určených na řešení problematiky bezdomovectví a 3 000 tis. Kč z rezervy 
účelově určené pro příspěvkové organizace. 
 
Na granty v oblasti sociální péče byly v rozpočtu hl. m. Prahy schváleny finanční prostředky 
ve výši 115 000 tis. Kč. Usnesením ZHMP č. 37/26 bylo schváleno poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace městským částem Praha 1 – 22 v celkové výši 10 350 tis. Kč na realizaci 
programu J5. Usneseními RHMP č. 2070 a č. 2799 byl schválen převod 7 856,9 tis. Kč do 
kap. 0544 na poskytnutí darů. Z upraveného rozpočtu ve výši 96 793,1 tis. Kč bylo k 31. 12. 
2014 vyčerpáno 96 004,1 tis. Kč, tj. 99,18 %. 
 
Rozpočet odboru ZSP MHMP byl navýšen o prostředky na zajištění financování projektů 
OPPA celkem o 28 539,8 tis. Kč, a to na akci č. 30007 – Systém dalšího vzdělávání o 241,7 
tis. Kč, na akci č. 30010 – Zpět do práce o 6,9 tis. Kč (usn. RHMP č. 175), na akci č. 30018 – 
Podpora rozvoje sociální ekonomiky o 6 642,6 tis. Kč a na akci č. 30019 – Vzdělávání a 
mobilita v Praze o 21 648,6 tis. Kč (usn. RHMP č. 175, č. 786, č. 2644 a č. 3042).  
Rozpočet byl snížen o 241,7 tis. Kč (usn. RHMP č. 648) na akci č. 30007 – Systém dalšího 
vzdělávání a o 6,9 tis. Kč (usn. RHMP č. 1768) na akci č. 30010 – Zpět do práce převedených 
do kap. 0902. 
Běžné výdaje na projekty OPPA odboru ZSP byly v roce 2014 čerpány ve výši 23 089 tis. Kč. 
 
Čerpání běžných výdajů odboru ZSP MHMP v sociální oblasti v kap. 05 představuje 
93,57 % z upraveného rozpočtu. Nižší čerpání je způsobeno zejména tím, že nebyly v plné 
výši vyčerpány prostředky na plánované akce v rámci projektů OPPA realizovaných odborem 
ZSP MHMP (5 202,1 tis. Kč), na finanční zajištění nesouladu u projektů z EU (2 594,2 tis. 
Kč) a na granty v sociální oblasti (789 tis. Kč). 
V čerpání rozpočtu odboru ZSP MHMP pro oblast sociální péče jsou zahrnuty výdaje ve 
výši 19 272,8 tis. Kč na sociální hospitalizace (ESZC - DS Slunečnice), 35 tis. Kč na 
komunitní plánování, 996,9 tis. Kč na právní a poradenské služby, 403,2 tis. Kč na ostatní 
záležitosti sociálních věcí a 1 888,3 tis. Kč na poskytnuté dary dle schválených usnesení. 
 
Schválený rozpočet běžných výdajů odboru správních činností ve zdravotnictví a sociální 
péči (SCZ) MHMP byl navýšen o 35 000 tis. Kč (usn. RHMP č. 323, č. 1149 a č. 3219) 
z MPSV určených k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve 
znění pozdějších předpisů. 
Rozpočet byl snížen o 2 789,2 tis. Kč (usn. RHMP č. 769, č. 1523, č. 2070, č. 2232, č. 2547, 
č. 2743, č. 3075, č. 3213, bod 23 a č. 3322) převedených do DD Ch. Masarykové na zajištění 
sociálně-právní ochrany dětí (státní příspěvek pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc). 
 



Čerpání běžných výdajů odboru SCZ MHMP v sociální oblasti v kap. 05 představuje 
71,06 % z upraveného rozpočtu. Nižší čerpání je způsobeno zejména tím, že nebyly v plné 
výši vyčerpány prostředky na ostatní služby sociálně-právní ochrany dětí (8 423,5 tis. Kč), na 
náhradní rodinnou péči (1 991,3 tis. Kč), na zajištění výplaty státního příspěvku pro 
zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc podle zákona č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů (1 321,4 tis. Kč) a na ostatní 
služby – VZ – oblast sociální (1 000 tis. Kč). 
V čerpání rozpočtu odboru SCZ MHMP pro oblast sociální péče jsou zahrnuty výdaje ve 
výši 26,3 tis. Kč na odškodnění perzekvovaným osobám, 308,7 tis. Kč na náhradní rodinnou 
péči, 76,5 tis. Kč na ostatní služby sociálně-právní ochrany dětí a výdaje ve výši 30 889,4 tis. 
Kč na zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Rozpočet běžných výdajů odboru evropských fondů MHMP v kap. 05 byl navýšen na 
jednotlivé projekty OPPA o 212 141,2 tis. Kč (usn. ZHMP č. 35/19 a usn. RHMP č. 793, 
č. 1273, č. 1743, č. 2216, č. 2643 a č. 3103). Dále byl navýšen o prostředky přijaté 
v souvislosti s porušením podmínek realizace individuálních komplexních projektů OPPA 
realizovaných odborem ZSP na akci č. 30007 a č. 30010 ve výši 4 224,5 tis. Kč (usn. RHMP 
č. 2216 a č. 2549) a o 178 tis. Kč (usn. RHMP č. 3103) v souvislosti s porušením rozpočtové 
kázně na straně příjemců podpory z OPPA. 
Rozpočet byl snížen o 20 684,4 tis. Kč (usn. RHMP č. 3213, bod 26) převedených do kap. 
0902. 
Ve sledovaném období byly běžné výdaje na projekty OPPA čerpány ve výši 169 999,8 
tis. Kč. 
 
Schválený rozpočet sekretariátu radního HMP pro oblast zdravotnictví a bydlení pro 
oblast sociální ve výši 14 000 tis. Kč byl zvýšen o 8 156,9 tis. Kč (usn. RHMP č. 2070, č. 
2073 a č. 2799) na poskytnutí darů. Rozpočet byl snížen o 2 221 tis. Kč (usn. RHMP č. 1215) 
převedených do Centra sociálních služeb Praha na navýšení neinvestičního příspěvku, o 2 000 
tis. Kč (usn. ZHMP č. 39/21) určených na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 
3, o 345,8 tis. Kč (usn. RHMP č. 1523) převedených do kapitálových výdajů kap. 0544 na 
poskytnutí daru a o 6 006,5 tis. Kč převedených do kap. 0546 v souvislosti se změnou 
působnosti členů Rady hl. m. Prahy (usn. RHMP č. 3046).  
Běžné výdaje byly čerpány ve výši 11 583,6 tis. Kč na poskytnutí darů dle schválených 
usnesení. 
 
Na základě usn. RHMP č. 3046, kterým byly odsouhlaseny kompetence členů Rady hl. m. 
Prahy, byl stanoven rozpočet běžných výdajů sekretariátu radní HMP pro oblast školství a 
sociální politiky pro oblast sociální ve výši 6 006,5 tis. Kč. Rozpočet byl navýšen o 4 080,5 
tis. Kč na poskytnutí darů (usn. RHMP č. 3156).  
Běžné výdaje byly čerpány ve výši 4 080,5 tis. Kč na poskytnutí darů dle schválených 
usnesení. 
 
Oblast zdravotnictví 
 
Rozpočet běžných výdajů pro tuto oblast, schválený ve výši 409 138 tis. Kč, byl v průběhu 
roku 2014 snížen o 4 042,5 tis. Kč na celkovou částku 405 095,5 tis. Kč. Vyčerpáno bylo 
383 943,3 tis. Kč, tj. 94,78 %.  



 
Schválený rozpočet běžných výdajů odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence  
MHMP ve výši 105 000 tis. Kč byl v průběhu roku 2014 snížen o:  
• 12 942,2 tis. Kč – pro Městskou polikliniku Praha, z toho 11 500 tis. Kč na zajištění 

provozu Protialkoholní záchytné stanice a 1 442,2 tis. Kč na zajištění proočkování 
strážníků Městské policie (usn. RHMP č. 136), 

• 1 684,6 tis. Kč – převod do kap. 0416 jako příspěvek školám a školským zařízením 
zřizovaným hl. m. Prahou na protidrogovou prevenci v rámci projektu „Zdravé město 
Praha 2014“ (usn. RHMP č. 413), 

• 2 997,4 tis. Kč – převod příspěvku pro městské části na protidrogovou prevenci v rámci 
grantového řízení „Zdravé město Praha 2014“ (usn. ZHMP č. 37/22),  

• 5 000 tis. Kč – účelová neinvestiční dotace Městské části Praha 1 na zajištění bezodkladné 
intenzivní péče v Nemocnici Na Františku (usn. ZHMP č. 38/22), 

• 250 tis. Kč – převod příspěvku pro městské části v souvislosti s udělením grantu hl. m. 
Prahy v oblasti zdravotnictví příspěvkovým organizacím, jejichž zřizovateli jsou Městská 
část Praha 2, 9 a 17 (usn. ZHMP č. 39/43), 

• 1 100 tis. Kč – převod příspěvku pro Městské části Praha 1 – 22 v souvislosti s udělením 
grantu hl. m. Prahy v oblasti protidrogové politiky hl. m. Prahy na aktivity specifické 
protidrogové prevence (usn. ZHMP č. 40/44), 

• 953 tis. Kč – pro Zdravotnickou záchrannou službu hlavního města Prahy na projekt 
„Preventivní tramvaj“ (usn. RHMP č. 2799), 

• 186,3 tis. Kč – do rozpočtu PER MHMP na odměny za práci v sekcích při Protidrogové 
komisi RHMP (usn. RHMP č. 2936), 

• 1 600 tis. Kč – na dokrytí provozních nákladů PO Dětský domov Charlotty Masarykové 
(1 200 tis. Kč) a investiční akci „Pořízení vozidla pro přepravu dětí“ (usn. RHMP 
č. 3075), 

• 284,5 tis. Kč – na pokrytí mzdových výdajů na zajištění hodnocení projektů v grantovém 
řízení pro rok 2015 (usn. RHMP č. 3076), 

• 11 849 tis. Kč – převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 do roku 2015 
(usn. ZHMP č. 2/12) 

a zvýšen o: 
• 4 000 tis. Kč – převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2013 (usn. RHMP 

č. 666). 
 
Z upraveného rozpočtu ve výši 70 153 tis. Kč byla vyčerpána celková částka 66 771,3 tis. Kč, 
z toho 220 tis. Kč za realizaci projektu „Centrum zdravotní prevence na území HMP“, 99 tis. 
Kč činila úhrada nákladů spojených s členstvím v Národní síti zdravých měst, 4 235,7 tis. Kč 
na úhradu faktur za deratizaci (firma Tupý, UAU a PVK), 198,8 tis. Kč za poradenské, právní 
a konzultační služby, 23 621 tis. Kč na granty v oblasti zdravotnictví a 38 396,8 tis. Kč na 
granty v oblasti protidrogové prevence.  
 
Na granty v oblasti zdravotnictví byla v rozpočtu hl. m. Prahy vyčleněna částka 
25 000 tis. Kč. Schválený rozpočet byl snížen o 250 tis. Kč v souvislosti s poskytnutím 
účelové neinvestiční dotace městským částem na udělení grantů příspěvkovým organizacím, 
kterých jsou tyto městské části zřizovateli (usn. ZHMP č. 39/43) a o nevyčerpané prostředky 
převedené do roku 2015 ve výši 1 129 tis. Kč (usn. RHMP č. 3334). Z upraveného rozpočtu 
ve výši 23 621 tis. Kč byly do 31. 12. 2014 jednotlivým subjektům zaslány granty ve výši 
23 621 tis. Kč, tj. 100 % z upraveného rozpočtu.  



 
Na granty v oblasti protidrogové prevence byly v rozpočtu schváleny finanční prostředky ve 
výši 45 000 tis. Kč. Rozpočet byl snížen o částku 1 684,6 tis. Kč, která byla převedena do 
kap. 0416 pro školy a školská zařízení, a o 2 997,4 tis. Kč převedených městským částem pro 
školy a školská zařízení, která jsou těmito městskými částmi zřizována, na projekty specifické 
primární prevence „Zdravé město Praha 2014“ (usn. RHMP č. 413 a usn. ZHMP č. 37/22). 
Dále byl rozpočet snížen o 1 100 tis. Kč v souvislosti s udělením grantů Městským částem 
Praha 1 – 22 na aktivity specifické protidrogové prevence a o 186,3 tis. Kč převáděných do 
kap. 0901 na vyplacení odměn za činnost v Protidrogové komisi RHMP (usn. RHMP 
č. 2936). Z upraveného rozpočtu ve výši 39 031,7 tis. Kč byla k 31. 12. 2014 na granty 
podporované ve čtyřletém financování zaslána celková částka 38 396,8 tis. Kč. 
  
Odboru správních činností ve zdravotnictví a sociální péči MHMP byl schválen rozpočet 
ve výši 11 400 tis. Kč. Rozpočet byl navýšen o neinvestiční transfer z Ministerstva financí ve 
výši 3 552 tis. Kč (usn. RHMP č. 1235, č. 1875, č. 2705 a č. 3257) na krytí nákladů za 
činnosti v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou za 4. čtvrtletí 
2013 až 3. čtvrtletí 2014. Z upraveného rozpočtu SCZ MHMP ve výši 14 952 tis. Kč bylo 
čerpáno 3 870,7 tis. Kč, z toho 3 551,9 tis. Kč činily faktury za činnosti zdravotnických 
zařízení v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou za 4. čtvrtletí 
2013 až 3. čtvrtletí 2014 a 318,8 tis. Kč bylo vyplaceno za zpracování znaleckých posudků. 
 
Schválený rozpočet běžných výdajů v kap. 0544 (sekretariát radního HMP pro oblast 
zdravotnictví a bydlení) pro oblast zdravotnictví ve výši 43 500 tis. Kč byl v průběhu roku 
2014 snížen o:  
• 4 000 tis. Kč – o tuto částku byl zvýšen neinvestiční příspěvek ZZS hl. m. Prahy na 

zajištění činnosti coronera (usn. RHMP č. 199 a č. 2408),  
• 1 096 tis. Kč – pro ZZS hl. m. Prahy na činnosti související se zajištěním zdravotnických 

asistencí na různých akcích (usn. RHMP č. 1137), 
• 5 404 tis. Kč – investiční transfer příspěvkovým organizacím v působnosti odboru ZSP 

MHMP (usn. RHMP č. 1647), 
• 2 220,7 tis. Kč – zvýšení neinvestičního příspěvku pro Centrum sociálních služeb Praha 

na zajištění vydávání periodika Pražský senior (usn. RHMP č. 2547), 
• 1 320 tis. Kč – poskytnutí darů na investiční akce (usn. RHMP č. 2799).  
Upravený rozpočet ve výši 29 459,3 tis. Kč byl čerpán částkou 22 770 tis. Kč, z toho 
20 500 tis. Kč bylo v souladu s uzavřenými smlouvami zasláno 6 nemocnicím na financování 
lékařské pohotovostní služby v 1. – 4. čtvrtletí 2014, 500 tis. Kč činil schválený dar Olivově 
léčebně Říčany u Prahy a 1 770 tis. Kč činily další dary dle schválených darovacích smluv. 
  
Upravený rozpočet běžných výdajů odboru evropských fondů MHMP na projekty OPPK 
v oblasti zdravotnictví ve výši 1 423,6 tis. Kč byl v roce 2014 vyčerpán v plné výši, tj. 
1 423,6 tis. Kč.  
 
Do čerpání běžných výdajů v kap. 05 je zahrnuta částka finančního vypořádání státní dotace 
z Ministerstva zdravotnictví za rok 2013 ve výši 4 790,4 tis. Kč. 
Dále je v čerpání běžných výdajů v kap. 05 v rámci finančního vypořádání za rok 2013 
zahrnuto vykrytí zhoršeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace DD Ch. 
Masarykové ve výši 37,6 tis. Kč z rozpočtu hl. m. Prahy. 
 



Příspěvkovým organizacím v oblasti zdravotnictví – Zdravotnická záchranná služba hl. m. 
Prahy, Městská nemocnice následné péče v Praze 9, Městská poliklinika Praha, Dětský 
domov Charlotty Masarykové a Centrum léčebné rehabilitace – byl na rok 2014 
poskytnut neinvestiční příspěvek v celkové výši 284 279,7 tis. Kč, tj. 100 % z upraveného 
rozpočtu. 
 
V průběhu roku 2014 bylo schváleno zvýšení neinvestičního příspěvku u příspěvkové 
organizace: 
• Městská poliklinika Praha o 12 942,2 tis. Kč, z toho 11 500 tis. Kč na zajištění provozu 

Protialkoholní záchytné stanice a 1 442,2 tis. Kč na zajištění proočkování strážníků 
Městské policie (usn. RHMP č. 136), a o 128 tis. Kč na navýšení limitu prostředků na 
platy a zákonné odvody (usn. RHMP č. 2678).  

• Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy celkem o 16 927 tis. Kč, z toho na zajištění 
činnosti coronera 4 000 tis. Kč (usn. RHMP č. 199 a č. 2408), neinvestiční transfer 
z Ministerstva zdravotnictví na financování připravenosti poskytovatele ZZS na řešení 
mimořádných událostí a krizových situací 3 392 tis. Kč (usn. RHMP č. 578 a č. 1453), 
1 096 tis. Kč na činnosti související se zajištěním zdravotnických asistencí na různých 
akcích (usn. RHMP č. 1137), 499,3 tis. Kč neinvestiční transfer z Ministerstva 
zdravotnictví na 19 rezidenčních míst v oboru Urgentní medicína (usn. RHMP č. 1871 a č. 
1877), 6 407,6 tis. Kč na krytí nákladů nedobytných pohledávek za ošetření pacientů 
v letech 2010-2012 (usn. RHMP č. 2548), 953 tis. Kč na projekt „Preventivní tramvaj“ 
(usn. RHMP č. 2799), 819 tis. Kč na navýšení limitu prostředků na platy a zákonné 
odvody (usn. RHMP č. 2678), dále o neinvestiční transfer z Ministerstva zdravotnictví na 
5 rezidenčních míst v oboru Urgentní medicína ve výši 10,7 tis. Kč (usn. RHMP č. 3213, 
bod č. 21) a o 143 tis. Kč (usn. RHMP č. 2425) z Ministerstva financí v rámci Fondu 
solidarity Evropské unie na krytí části výdajů na odstraňování povodňových škod 
v důsledku povodní v červnu 2013. Neinvestiční příspěvek byl snížen o nedočerpaný 
neinvestiční transfer z Ministerstva zdravotnictví na 19 rezidenčních míst v oboru 
Urgentní medicína ve výši 250,6 tis. Kč (usn. RHMP č. 3213, bod č. 19, 20) a o 
143 tis. Kč (usn. RHMP č. 2425) v souvislosti s poskytnutím účelové neinvestiční dotace 
z Ministerstva financí. 

• Dětský domov Charlotty Masarykové o 2 789,2 tis. Kč (usn. RHMP č. 769, č. 1523, 
č. 2070, č. 2232, č. 2547, č. 2743, č. 3075, č. 3213, bod 23 a č. 3322) – na základě 
Rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy, odboru SCZ, byl vyplacen státní příspěvek pro 
zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc podle zákona č. 359/1999 Sb., o 
sociálně-právní ochraně dětí, ve výši 2 789 200,00 Kč, který byl vyčerpán v plné výši. 
Dále byl rozpočet navýšen o 54 tis. Kč na navýšení limitu prostředků na platy a zákonné 
odvody (usn. RHMP č. 2678) a o 1 200 tis. Kč na posílení provozu (usn. RHMP č. 3075). 

• Městská nemocnice následné péče o 785,2 tis. Kč – neinvestiční transfer z Ministerstva 
práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb (usn. RHMP č. 1873 a č. 2706) a 
199 tis. Kč na navýšení limitu prostředků na platy a zákonné odvody (usn. RHMP 
č. 2678). 

• Centrum léčebné rehabilitace o 17 tis. Kč na navýšení limitu prostředků na platy a 
zákonné odvody (usn. RHMP č. 2678). 

 
Úsporou neinvestičního příspěvku ukončily hospodaření v hlavní činnosti za rok 2014 
zejména z důvodu nižšího čerpání nákladových položek tyto zdravotnické organizace: 

- Městská nemocnice následné péče = 999 tis. Kč, 
- Dětský domov Ch. Masarykové = 6,4 tis. Kč, 



- Centrum léčebné rehabilitace = 3,9 tis. Kč. 
 
Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázaly organizace: 

- Městská poliklinika Praha = 231,1 tis. Kč, 
- Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy = 670,7 tis. Kč. 

 
V doplňkové činnosti byl za rok 2014 vykázán zisk organizacemi:  

- Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy = 1 235,1 tis. Kč,  
- Městská nemocnice následné péče = 24 tis. Kč,   
- Městská poliklinika Praha = 2 483,6 tis. Kč, 
- Dětský domov Ch. Masarykové = 176,5 tis. Kč, 

Centrum léčebné rehabilitace nemá doplňkovou činnost. 



Kapitola 06 - Kultura a cestovní ruch
v tis. Kč

 Skutečnost Skutečnost Limit Skutečnost Počet zaměst.
ODBORY k k prostředků k překročení +

31.12.2014 31.12.2013 na platy 31.12.2014 neplnění     -

Odbor kultury, zahr. vztahů a cest. ruchu 70 603,8 9 462,0 7 447,1 78,71 11 557,2 0,64 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor památkové péče 6 800,0 4 186,9 2 501,4 59,74 3 325,9 0,75 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor evid., správy a využití majteku 24 000,0 24 000,0 23 964,5 99,85 4 149,9 5,77 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor městského investora 50 477,0 0,0 0,0 0,00 882,8 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor technické vybavenosti 0,0 1 020,0 605,0 59,31 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
RED - "Kancelář památky svět. dědictví" 0,0 0,0 0,0 0,00 338,6 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor evropských fondů 0,0 1 220,9 788,5 64,58 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
SE 2 - MČ - údržba soch a plastik 345,1 0,0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
SE 2 - MLK MČ 970,9 0,0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0

RED - oblast národnostních menšin 5 090,0 10 368,1 10 337,1 99,70 4 166,5 2,48 0,0 0,0 0,00 0,0
Mezisoučet odbory 158 286,8 50 257,9 45 643,6 90,82 24 420,9 1,87 0,0 0,0 0,00 0,0

 Skutečnost Skutečnost Limit Skutečnost Počet zaměst.
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE k k prostředků k překročení +

31.12.2014 31.12.2013 na platy 31.12.2014 neplnění     -

Studio Ypsilon 20 021,0 21 114,0 21 114,0 100,00 20 021,0 1,05 13 369,0 13 368,0 99,99 0,0
Divadlo v Dlouhé 38 628,0 41 139,8 41 139,8 100,00 38 316,0 1,07 18 825,0 18 825,0 100,00 -11,0
Divadlo na Vinohradech 63 988,0 67 241,5 67 241,5 100,00 63 988,0 1,05 44 804,0 43 327,0 96,70 -10,0
Divadlo Na zábradlí 19 416,0 20 792,0 20 792,0 100,00 20 516,0 1,01 14 160,0 13 875,0 97,99 -2,0
Divadlo Spejbla a Hurvínka 11 888,0 12 386,0 12 386,0 100,00 12 025,0 1,03 9 493,0 9 493,0 100,00 -3,0
Divadlo pod Palmovkou 21 970,0 44 154,0 44 154,0 100,00 29 370,0 1,50 16 667,0 13 696,0 82,17 -10,0
Hudební divadlo v Karlíně 59 648,0 61 208,7 61 208,7 100,00 61 984,0 0,99 23 094,0 21 248,0 92,01 -11,0
Městská divadla pražská 49 211,0 58 891,0 58 891,0 100,00 59 097,0 1,00 31 534,0 29 437,0 93,35 -7,0
Švandovo divadlo na Smíchově 37 667,0 41 382,0 41 382,0 100,00 38 317,0 1,08 18 930,0 18 929,4 100,00 -5,0
Minor 31 500,0 31 563,0 31 563,0 100,00 31 500,0 1,00 10 605,0 10 987,0 103,60 -1,0
Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 81 145,0 88 709,0 88 709,0 100,00 82 315,0 1,08 44 689,0 44 689,0 100,00 -1,0
Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy 20 728,0 20 791,0 20 791,0 100,00 21 728,0 0,96 9 747,0 9 747,0 100,00 -2,0
Galerie hl. m. Prahy 80 209,0 102 966,2 102 966,2 100,00 96 678,6 1,07 23 733,0 22 169,0 93,41 -4,0
Muzeum hl. m. Prahy 53 850,0 61 664,0 61 663,3 100,00 60 222,5 1,02 34 974,0 34 459,9 98,53 -4,0
Národní kulturní památka Vyšehrad 30 361,0 39 940,0 39 940,0 100,00 31 933,7 1,25 4 921,0 4 921,0 100,00 0,0

Radní hl. m. Prahy Hana Nováková

Radní hl. m. Prahy Jan Wolf

SR 2014 % plnění

Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

% plnění 
UR 2014

Index 
2014/2013 % plnění

Běžné výdaje

Neinvestiční př íspěvek

Radní hl. m. Prahy Jan Wolf

SR 2014 UR 2014

UR 2014 % plnění 
UR 2014

Index 
2014/2013



v tis. Kč

 Skutečnost Skutečnost Limit Skutečnost Počet zaměst.
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE k k prostředků k překročení +

31.12.2014 31.12.2013 na platy 31.12.2014 neplnění     -
Pražská informační služba 16 436,0 66 771,0 66 771,0 100,00 32 436,0 2,06 18 563,0 18 454,0 99,41 -1,0
Městská knihovna v Praze 221 016,0 237 920,5 237 920,5 100,00 225 367,4 1,06 118 846,0 115 972,0 97,58 -29,0
Mezisoučet př íspěvkové organizace 857 682,0 1 018 633,7 1 018 633,0 100,00 925 815,2 1,10 456 954,0 443 597,3 97,08 -101,0

Skutečnost Skutečnost Limit Skutečnost Počet zaměst.
OSTATNÍ - granty, par tnerství k k prostředků k překročení +

31.12.2014 31.12.2013 na platy 31.12.2014 neplnění     -

OZV - granty - oblast kultury 299 600,0 298 450,0 297 435,4 99,66 287 425,0 1,03 0,0 0,0 0,00 0,0
         - granty - cestovní ruch 10 000,0 18 068,8 17 230,5 95,36 18 440,0 0,93 0,0 0,0 0,00 0,0
         - partnerství hl. m. Prahy 4 400,0 27 905,0 27 905,0 100,00 16 955,0 1,65 0,0 0,0 0,00 0,0
OPP - granty vlastníkům památ. objektů 30 000,0 29 700,0 29 665,6 99,88 28 394,0 1,04 0,0 0,0 0,00 0,0
OPP - granty vlastníkům církev. objektů 15 000,0 11 300,0 11 300,0 100,00 15 000,0 0,75 0,0 0,0 0,00 0,0

RED - granty - oblast národnost. menšin 7 250,0 6 234,0 6 199,0 99,44 6 390,7 0,97 0,0 0,0 0,00 0,0
Mezisoučet ostatní 366 250,0 391 657,8 389 735,5 99,51 372 604,7 1,05 0,0 0,0 0,00 0,0
Finanční vypořádání za rok 2012 a 2013 0,0 716,7 716,7 100,00 188,0 3,81 0,0 0,0 0,00 0,0

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM
vlastní hospodaření hl. m. Prahy 1 382 218,8 1 461 266,1 1 454 728,8 99,55 1 323 028,8 1,10

BĚŽNÉ VÝDAJE - MČ 360 913,3 417 674,9 369 117,5 88,37 370 547,6 1,00

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 1 743 132,1 1 878 941,0 1 823 846,3 97,07 1 693 576,4 1,08

Radní hl. m. Prahy Hana Nováková

Radní hl. m. Prahy Jan Wolf

 Běžné výdaje Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

Neinvestiční př íspěvek Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

UR 2014 % plnění 
UR 2014

Index 
2014/2013 % plnění

% plněníSR 2014 UR 2014 % plnění 
UR 2014

Index 
2014/2013

SR 2014



KAPITOLA 06 - KULTURA A CESTOVNÍ RUCH 
   
Běžné výdaje  
 
Běžné výdaje byly na rok 2014 schváleny v celkové výši 1 382 218,8 tis. Kč, v průběhu roku 
byly upraveny na 1 461 266,1 tis. Kč a čerpány byly ve výši 1 454 728,8 tis. Kč, tj. 
99,6 % z upraveného rozpočtu.  
 
Schválený rozpočet běžných výdajů odboru kultury, zahraničních vztahů a cestovního 
ruchu MHMP byl zvýšen o převod z finančního vypořádání 2013 Zoologické zahrady hl. m. 
Prahy ve výši 2 230,2 tis. Kč a o převod z roku 2013 ve výši 911,1 tis. Kč, celkem o 
3 141,3 tis. Kč na zapojení hl. m. Prahy do mezinárodního systému podpory projektů na 
záchranu ohrožených druhů zvířat ve volné přírodě (usn. RHMP č. 539 a č. 666). Z fondu 
Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy (Zoologické zahrady hl. m. Prahy) bylo převedeno do 
běžných výdajů 100 tis. Kč na poskytnutí daru společnosti Stichting Koninklijke Diergaarde 
Blijdorp na výzkum sloního herpes viru (usn. RHMP č. 695). Z neúčelové rezervy kap. 1016 
byly běžné výdaje zvýšeny o 700 tis. Kč na poskytnutí daru společnosti Czech Teleaxis, spol. 
s r.o., na podporu mezinárodní konference Dny USA a Evropské unie v Praze (usn. RHMP 
č. 2475). Běžné výdaje byly sníženy o převody do rozpočtu kulturním organizacím ve výši 
29 621 tis. Kč (usn. RHMP č. 849, č. 2756, č. 2757 a č. 2918), do běžných výdajů kap. 0901 
ve výši 1 500 tis. Kč (usn. RHMP č. 1792), do rozpočtu Technické správy komunikací ve výši 
1 000 tis. Kč (usn. RHMP č. 1914), do rozpočtu Zoologické zahrady hl. m. Prahy ve výši 
1 019 tis. Kč (usn. RHMP č. 2102), do rozpočtu Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy ve 
výši 1 000 tis. Kč (usn. RHMP č. 2250) a o převod do roku 2015 ve výši 519,3 tis. Kč (usn. 
ZHMP č. 2/12). 
V souladu s usnesením RHMP č. 53 a č. 550 a usnesením ZHMP č. 34/6 a č. 37/9 byly 
proplaceny jednoleté granty na činnost nezávislých kulturních subjektů a ediční činnost 
ve výši 102 815,4 tis. Kč. Víceleté granty a granty pro transformované organizace byly 
proplaceny ve výši 194 620 tis. Kč v souladu s usneseními ZHMP č. 32/61 ze dne 17. 12. 
2009, č. 7/17 ze dne 26. 5. 2011, č. 14/14 ze dne 23. 2. 2012 a č. 23/10 ze dne 24. 1. 2013.  
Na kulturní akce s partnerstvím hl. m. Prahy bylo ve sledovaném období vyčerpáno 
27 905 tis. Kč. K významným akcím, na kterých se hlavní město Praha finančně podílelo, 
patří např. realizace výstavy „Tim Burton a jeho svět“, literární festival Svět knihy Praha 
2014, koncert Kronos Quartet k 40. výročí založení souboru, VIII. ročník mezinárodního 
festivalu MENE TEKEL, cyklus čtyř mezinárodních výstav „Made in Praha“, závěrečný 
galakoncert k Roku české hudby, aktivity a projekty Českého centra Mezinárodního PEN 
klubu v roce 2014, CZECH PRESS PHOTO 2014, Festival spisovatelů, jubilejní 50. výročí 
Baletu Praha, Činoherák Ústí na jevišti Divadla Komedie v Praze, Sametové posvícení, 
výstava THIS PLACE, mezinárodní literární Cena Franze Kafky 2014 – 14. ročník, oslavy 
25. výročí sametové revoluce (Festival svobody), krajské soutěže amatérského filmu a další 
(usn. RHMP č. 165, č. 440, č. 1042, č. 1506, č. 1507, č. 2265, č. 2917 a č. 2972). 
Na zapojení hl. m. Prahy do mezinárodního systému podpory projektů na záchranu 
ohrožených druhů zvířat ve volné přírodě byly poskytnuty dary v celkové výši 1 703 tis. 
Kč, z toho: společnosti EPANDA Manfred Aimé na podporu projektu „Toulavý autobus“ na 
environmentální vzdělávání dětí v Kamerunu ve výši 1 188 tis. Kč (usn. RHMP č. 696 a 
č. 2102), společnosti Madras Crocodile Bank Trust and Gharial Conservation Alliance na 
financování telemetrického monitoringu gaviálů označených vysílačkou, jejich odchyt a 
označení dalších jedinců v rámci projektu „Ochrana gaviála indického“ ve výši 415 tis. Kč 
(usn. RHMP č. 2102) a společnosti Stichting Koninklijke Diergaarde Blijdorp na výzkum 
sloního herpes viru ve výši 100 tis. Kč (usn. RHMP č. 695). 



Na cestovní ruch byla vyčerpána částka 3 317,7 tis. Kč na zajištění akcí – Dny Prahy 
v Lublani, Dny Prahy v Norimberku, Dny Rigy v Praze a Dny Sankt Petěrburgu v Praze (např. 
za překlady smluv, propagační materiály, tlumočení, hudební a divadelní vystoupení, dopravu, 
ubytování, pohoštění, pronájem sálu kostela sv. Šimona a Judy a další), za vystoupení a 
propagaci hl. m. Prahy během kulturního festivalu v Hamburku, za vypracování rozboru 
s názvem „Modelové kongresové akce konané v Praze“ a za vystoupení souboru The Tap Tap 
v Izraeli. V rámci partnerství hlavního města Prahy v oblasti cestovního ruchu byly 
poskytnuty dary ve výši 13 405,5 tis. Kč v souladu s usnesením RHMP č. 302, č. 1040, 
č. 1614, č. 2475, č. 2758 a č. 2916 a usnesením ZHMP č. 39/22. Na podporu v oblasti 
kongresového turismu v roce 2014 byly poskytnuty finanční prostředky ve výši 3 825 tis. Kč 
v souladu s usnesením ZHMP č. 37/8. 
Za úhradu faktur bylo z běžných výdajů vyplaceno 2 426,4 tis. Kč za technický dozor při 
realizaci sousoší pomníku Jana Palacha, za právní a konzultační služby, za inzerci (vyhlášení 
grantového řízení) a za vypracování stanoviska k výpůjčce výstavy „Slovanská epopej“ do 
Japonska.  
 
Běžné výdaje odboru památkové péče MHMP byly zvýšeny o převod z roku 2013 ve výši 
720 tis. Kč na tisk publikace na téma „Grantová politika hl. m. Prahy a památkové úspěchy 
v oblasti památkové péče“ a na výrobu filmu na téma „Pražská památková rezervace“ (usn. 
RHMP č. 666). Sníženy byly o převody do kapitálových výdajů ve výši 583,1 tis. Kč (usn. 
RHMP č. 1562 a č. 2950), o převody do rozpočtu kulturním organizacím ve výši 4 550 tis. Kč 
(usn. RHMP č. 3141, č. 3162 a č. 3163) a o převod do roku 2015 ve výši 2 200 tis. Kč (usn. 
ZHMP č. 2/12). 
V rámci koncepční činnosti bylo vyčerpáno 1 405,3 tis. Kč za zpracování posudků 
v souvislosti s poskytováním grantů vlastníkům památkově významných objektů a vlastníkům 
církevních objektů, za zpracování odborných stanovisek a podkladů včetně přípravy 
výběrových řízení pro památkovou péči, za přípravu a realizaci stánku pro veletrh 
PAMÁTKY – 3. mezioborový veletrh regenerace, financování, využití a uměleckých řemesel 
a za pořízení příruček a brožur o památkové péči. 
V souladu s usnesením RHMP č. 1116 a usnesením ZHMP č. 39/24 byly poskytnuty granty 
vlastníkům památkově významných objektů ve výši 29 665,6 tis. Kč a vlastníkům církevních 
objektů ve výši 11 300 tis. Kč v souladu s usnesením RHMP č. 1117.  
Z běžných výdajů oddělení „Kancelář památky světového dědictví“ bylo vyčerpáno 
1 096,1 tis. Kč za zaplacení členského příspěvku do dobrovolného svazku obcí České dědictví 
UNESCO, za realizaci 2. a 3. workshopu týkajícího se problematiky tvorby Management 
Planu, za propagaci Pražské památkové rezervace – zpracování grafické podoby inzerce 
v bulletinu Pražské paroplavební společnosti a za přípravu a realizaci expozice hlavního města 
Prahy v rámci festivalu Architecture Week 2014 (např. multitouch table s pexesem památek 
Pražské památkové rezervace, pořízení KAPA desek s pražskými panoramaty ze čtyř století a 
další). 
 
Schválený rozpočet běžných výdajů odboru „Kancelář ředitele Magistrátu“ MHMP – 
oblast národnostních menšin a integrace cizinců byl zvýšen o 4 695,2 tis. Kč na poskytnutí 
bezúročné zápůjčky neinvestičního charakteru obecně prospěšné společnosti Integrační 
centrum Praha na zajištění zádržného k závěrečné platbě projektu „Integrační centrum 
Praha II“ a „Integrační centrum Praha III“ podpořeného v rámci programu Evropského fondu 
pro integraci státních příslušníků třetích zemí (usn. RHMP č. 166 a č. 3143) a o vrácené 
finanční prostředky z grantů z roku 2013 ve výši 172,7 tis. Kč (usn. RHMP č. 2833). Snížen 
byl o převod do rozpočtu městským částem hl. m. Prahy ve výši 193 tis. Kč v rámci udělení 
grantů v oblasti integrace cizinců (usn. ZHMP č. 38/9) a o převod do roku 2015 ve výši 412,8 
tis. Kč (usn. ZHMP č. 2/12). 



V souladu s usnesením RHMP č. 811 a usnesením ZHMP č. 38/9 byly proplaceny granty 
v oblasti aktivit národnostních menšin a integrace cizinců ve výši 6 199 tis. Kč. Obecně 
prospěšné společnosti Integrační centrum Praha byla poskytnuta dotace ve výši 5 242,6 
tis. Kč na spolufinancování pokračujícího projektu s názvem „Integrační centrum Praha III“ 
podpořeného v rámci Evropského fondu pro integraci státních příslušníků třetích zemí – EIF 
2013 (usn. RHMP č. 195 a č. 2759 a usn. ZHMP č. 38/10). Domu národnostních menšin 
o.p.s. byla poskytnuta dotace ve výši 172,7 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s chodem 
knihovny a vzdělávacího centra společnosti (usn. RHMP č. 2833). Za úhradu faktur bylo 
vyplaceno 226,6 tis. Kč za zajištění výjezdního zasedání a semináře pro poradní sbor pro 
záležitosti romské menšiny, za přednášky pro děti z pražských základních škol s vyšší 
koncentrací romských žáků, za výstavu Schola Pragensis, za realizaci workshopu k přípravě 
plánu koncepce hl. m. Prahy pro oblast integrace cizinců, za externí odborné poradenství a 
další.   
 
Z běžných výdajů odboru evidence, správy a využití majetku MHMP bylo vyčerpáno 
23 964,5 tis. Kč především za opravu pláště kostela sv. Mikuláše na Staroměstském náměstí. 
Dále byly hrazeny stavebně-technické a stavebně-historické průzkumy těchto církevních 
objektů: kostel sv. Cyrila a Metoděje, kostel sv. Martina ve zdi, kostel sv. Ignáce a kostel sv. 
Kateřiny. U kaple sv. Anny byla hrazena oprava svodů a dešťových okapů.  
 
Schválené běžné výdaje sekretariátu člena RHMP pro oblast kultury, památkové péče, 
výstavnictví a cestovního ruchu ve výši 1 316 tis. Kč byly sníženy o převody do rozpočtu 
městským částem hl. m. Prahy, z toho 970,9 tis. Kč – dotace místním lidovým knihovnám a 
345,1 tis. Kč – dotace na údržbu plastik (usn. ZHMP č. 35/9).  
 
Usnesením RHMP č. 1674 – změna Organizačního řádu Magistrátu hl. m. Prahy – bylo 
schváleno zrušení odboru městského investora MHMP a s účinností od 1. 8. 2014 zřízení 
odboru technické vybavenosti MHMP a odboru strategických investic MHMP. V souladu s 
usnesením RHMP č. 2086 byly převedeny běžné výdaje ve výši 45 477 tis. Kč na opravu 
Karlova mostu a ve výši 5 000 tis. Kč na revitalizaci Staroměstského náměstí odboru 
technické vybavenosti MHMP. Sníženy byly o převod do roku 2015 ve výši 49 457 tis. Kč 
(usn. ZHMP č. 2/12).  
Na opravu Karlova mostu bylo vyčerpáno 605 tis. Kč za úhradu nákladů na stavebně-
technický průzkum stavu podnoží pod dvěma sochami Karlova mostu a vypracování 
odborného posudku k metodickému pokynu Národního památkového úřadu. 
Z finančních prostředků na revitalizaci Staroměstského náměstí nebylo ve sledovaném 
období čerpáno.  
 
Běžné výdaje odboru evropských fondů MHMP byly zvýšeny o 1 220,9 tis. Kč (usn. RHMP 
č. 2642 a usn. ZHMP č. 39/50). Jedná se o finanční prostředky, které byly použity v rozporu 
s podmínkami, které stanovilo pro realizaci projektů hl. m. Praha. Vrácené finanční prostředky 
ve výši 788,5 tis. Kč byly poukázány Ministerstvu financí a Ministerstvu pro místní rozvoj na 
základě platných pravidel pro finanční toky operačních programů financovaných ze 
strukturálních fondů EU. 
 
V upraveném rozpočtu a v čerpání je promítnuto finanční vypořádání za rok 2013. Jedná se 
o vykrytí zhoršeného výsledku hospodaření z rozpočtu hl. m. Prahy Divadlu pod Palmovkou 
(234,1 tis. Kč) a Muzeu hl. m. Prahy (482,6 tis. Kč) s tím, že organizace odvedly tyto finanční 
prostředky ze svého investičního fondu. 
 
 



Příspěvkové organizace 
 
Z běžných výdajů odboru kultury, zahraničních vztahů a cestovního ruchu MHMP byl 
zvýšen neinvestiční příspěvek NKP Vyšehrad o 300 tis. Kč na výstavu „Má vlast cestami 
proměn“, o 500 tis. Kč na archeologický výzkum v areálu NKP Vyšehrad a o 1 400 tis. Kč na 
odstranění havarijního stavu zdiva v ulici Štulcova, Symfonickému orchestru hl. m. Prahy 
FOK o 685 tis. Kč na realizaci koncertu v rámci akce „Dny Prahy v Norimberku“ a o 800 tis. 
Kč na ošacení členů orchestru a údržbu hudebních nástrojů, Galerii hl. m. Prahy o 490 tis. Kč 
na realizaci výstavy Tima Burtona a o 1 830 tis. Kč na opravu v areálu Trojského zámku, 
odstranění graffiti (Dům U Zlatého prstenu) a obnovu zdiva (Dům U Kamenného zvonu), 
Divadlu v Dlouhé o 505 tis. Kč na opravy a údržbu, Divadlu na Vinohradech o 790 tis. Kč na 
přípravu společného projektu se Symfonickým orchestrem hl. m. Prahy FOK „Jedermann 
(Kdokoliv)“, Divadlu Na zábradlí o 187 tis. Kč na hostování divadla v Sarajevu, Divadlu 
Spejbla a Hurvínka o 171 tis. Kč na pořízení výpočetní techniky, Hudebnímu divadlu 
v Karlíně o 120 tis. Kč na opravu prosklené kopule na střeše historické části budovy, Divadlu 
pod Palmovkou o 4 000 tis. Kč na krytí provozních nákladů, Městským divadlům pražským 
o 1 500 tis. Kč na výměnu podlahových krytin a Muzeu hl. m. Prahy o 3 550 tis. Kč na provoz 
Rothmayerovy vily a přípravu stálé expozice a na údržbu Novomlýnské vodárenské věže a 
o 1 005 tis. Kč na úhradu nákladů vyplývajících z rozsudku Městského soudu v Praze ve věci 
soudního sporu s paní Rabinovitz (usn. RHMP č. 849, č. 2756 a č. 3329). 
Z fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy byl zvýšen neinvestiční příspěvek 
Divadlu Na zábradlí o 190 tis. Kč na přípravu premiéry v roce 2014 (usn. RHMP č. 303), 
Pražské informační službě o 38 000 tis. Kč na zajištění projektů dle harmonogramu 
marketingové činnosti organizace (usn. RHMP č. 441) a o 12 250 tis. Kč na pořízení 
výstavních a reklamních ploch a na elektronizaci vybraných částí archivu a kulturních 
přehledů (usn. RHMP č. 2430), Švandovu divadlu na Smíchově o 2 372 tis. Kč na úhradu 
nákladů spojených s prezentací na veletrhu scénických umění APAP 2014 v New Yorku, o 
535 tis. Kč na nákup výpočetní techniky a o 300 tis. Kč na marketingový výzkum (usn. 
RHMP č. 978), Studiu Ypsilon o 500 tis. Kč na realizaci inscenace „Nový bleší cirkus“ (usn. 
RHMP č. 1252), Městské knihovně v Praze o 4 600 tis. Kč na úhradu nákladů spojených 
s provozem poboček knihovny (usn. RHMP č. 1704) a Symfonickému orchestru hl. m. Prahy 
FOK o 1 800 tis. Kč na krytí provozních nákladů (usn. RHMP č. 3121). 
O nařízený odvod z investičního fondu byl zvýšen neinvestiční příspěvek na krytí 
provozních nákladů Hudebnímu divadlu v Karlíně o 795 tis. Kč, Muzeu hl. m. Prahy 
o 2 500 tis. Kč a Galerii hl. m. Prahy o 2 000 tis. Kč (usn. RHMP č. 1427, č. 2368 a č. 2951). 
Z neúčelové rezervy kap. 1016 byl zvýšen neinvestiční příspěvek na krytí provozních 
nákladů Divadlu pod Palmovkou o 12 600 tis. Kč, Galerii hl. m. Prahy o 16 377 tis. Kč a 
Městským divadlům pražským o 8 000 tis. Kč (usn. RHMP č. 540), NKP Vyšehrad 
o 3 300 tis. Kč na opravu historické zdi u Cihelné brány (usn. RHMP č. 849), Divadlu na 
Vinohradech o 2 199,5 tis. Kč na havarijní opravy (usn. RHMP č. 978), Divadlu v Dlouhé 
o 1 842,8 tis. Kč na mimořádnou údržbu a opravy (usn. RHMP č. 979), Městské knihovně 
v Praze o 2 000 tis. Kč na nákup výpočetní techniky, o 3 000 tis. Kč na nákup knihovního 
fondu a o 6 095,5 tis. Kč na krytí provozních nákladů nové pobočky Pankrác (usn. RHMP 
č. 979), Hudebnímu divadlu v Karlíně o 519,7 tis. Kč na výměnu koberců ve foyeru (usn. 
RHMP č. 1427), Divadlu Spejbla a Hurvínka o 269 tis. Kč na krytí provozních nákladů (usn. 
RHMP č. 1463), Studiu Ypsilon o 500 tis. Kč na krytí nákladů spojených s oslavou 50. výročí 
založení divadla (usn. RHMP č. 1463), Divadlu Na zábradlí o 500 tis. Kč na obnovu 
výpočetní techniky, vybavení foyeru a divadelního baru (usn. RHMP č. 1705), Symfonickému 
orchestru hl. m. Prahy FOK o 4 025 tis. Kč a Divadlu pod Palmovkou o 5 500 tis. Kč na krytí 
provozních nákladů (usn. RHMP č. 1701). V souvislosti s nařízením vlády č. 224/2014 Sb. 



byly navýšeny neinvestiční příspěvky kulturním organizacím celkem o 2 650 tis. Kč na 
zvýšení platových tarifů o 3,5 % a zákonných odvodů od 1. 11. 2014 (usn. RHMP č. 2678). 
Z běžných výdajů odboru památkové péče MHMP byl zvýšen neinvestiční příspěvek 
Muzeu hl. m. Prahy o 500 tis. Kč na restaurování zrcadel a zhotovení jednoho nového 
v zrcadlové síni v objektu kulturní památky bludiště na Petříně (usn. RHMP č. 3141) a NKP 
Vyšehrad o 4 050 tis. Kč na opravu hradební zdi (usn. RHMP č. 3162 a č. 3163). 
O nevyčerpané účelové prostředky z roku 2013 byl zvýšen neinvestiční příspěvek Galerii 
hl. m. Prahy o 2 083,2 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s likvidací škod po povodni 2013 
(usn. RHMP č. 539). 
O státní účelovou dotaci Ministerstva kultury ČR byl zvýšen neinvestiční příspěvek 
Divadlu Na zábradlí o 418 tis. Kč, Švandovu divadlu na Smíchově o 400 tis. Kč, Městské 
knihovně v Praze o 501 tis. Kč, Divadlu v Dlouhé o 50 tis. Kč, Muzeu hl. m. Prahy o 78 tis. 
Kč a Galerii hl. m. Prahy o 32 tis. Kč (usn. RHMP č. 1234, č. 1238, č. 1336, č. 2423, č. 2622, 
č. 2811, č. 3013, č. 3053, č. 3061 a č. 3216). 
Neinvestiční příspěvek byl zvýšen Galerii hl. m. Prahy o účelovou dotaci z Ministerstva 
financí v rámci Fondu solidarity Evropské unie ve výši 33,6 tis. Kč na odstraňování 
povodňových škod v důsledku povodní v červnu 2013 za současného snížení neinvestičního 
příspěvku organizace ve stejné výši (usn. RHMP č. 3168). 
Převodem do investičního transferu byl snížen neinvestiční příspěvek Galerii hl. m. Prahy 
o 214 tis. Kč na nákup zvlhčovačů (usn. RHMP č. 2592). 
 
Kulturní organizace vykazují v hlavní činnosti plnění výnosů celkovou částkou 
460 755,4 tis. Kč, tj. 101,9 % k upravenému rozpočtu. Náklady byly čerpány celkovou 
částkou 1 450 599,0 tis. Kč, tj. 97,8 % k upravenému rozpočtu. 
 
Úsporu neinvestičního příspěvku v hlavní činnosti vykazují tyto příspěvkové organizace: 
Švandovo divadlo na Smíchově 1 438 tis. Kč, Divadlo v Dlouhé 57 tis. Kč, Divadlo Na 
zábradlí 391 tis. Kč, Divadlo pod Palmovkou 10 789 tis. Kč, Hudební divadlo v Karlíně 
106 tis. Kč, Městská divadla pražská 4 191 tis. Kč, Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 
1 098 tis. Kč, Městská knihovna v Praze 3 843 tis. Kč, Galerie hl. m. Prahy 1 067 tis. Kč a 
Pražská informační služba 470 tis. Kč. Příspěvková organizace Hvězdárna a planetárium hl. 
m. Prahy ukončila hospodaření vyrovnaným výsledkem hospodaření. 
 
Zhoršeným výsledkem hospodaření v hlavní činnosti ukončily své hospodaření tyto 
příspěvkové organizace: Minor -10 tis. Kč, Divadlo na Vinohradech -54 tis. Kč, Divadlo 
Spejbla a Hurvínka -621 tis. Kč, Studio Ypsilon -0,5 tis. Kč, Muzeum hl. m. Prahy -46 tis. Kč 
a NKP Vyšehrad -331 tis. Kč. 
V Divadle na Vinohradech je zhoršený výsledek hospodaření způsoben nižšími tržbami, kdy 
z důvodu nemoci předních členů souboru byla zrušena některá představení. 
Divadlo Spejbla a Hurvínka vykazuje zhoršený výsledek hospodaření z důvodu vyšších 
nákladů na realizaci dvou inscenací a pojištění nového autobusu. 
V Muzeu hl. m. Prahy je zhoršený výsledek hospodaření způsoben vyššími náklady na 
realizaci výstavy „Rudolfínští mistři (díla dvorních umělců Rudolfa II. z českých soukromých 
sbírek)“. 
NKP Vyšehrad zdůvodňuje zhoršený výsledek hospodaření vyššími náklady na opravu 
havarijního stavu hradební zdi.  
Zhoršené výsledky hospodaření u výše uvedených organizací budou kryty zisky z doplňkové 
činnosti; dále u Divadla Spejbla a Hurvínka rezervním fondem a z rozpočtu hl. m. Prahy za 
současného odvodu z fondu investic organizace a u Divadla na Vinohradech výnosy z prodeje 
majetku a z rozpočtu hl. m. Prahy za současného odvodu z fondu investic organizace. 



Kapitola 07 - Bezpečnost
v tis. Kč

Skutečnost % plnění Skutečnost Index Limit Skutečnost Počet zaměst.
ODBORY, ORGANIZACE SR 2014 UR 2014 k UR 2014 k 2014/2013 prostředků k % plnění překročení +

31.12.2014 31.12.2013 na platy 31.12.2014 neplnění -

Městská policie hl. m. Prahy 1 459 896,4 1 500 990,8 1 404 299,7 93,56 1 392 746,0 1,01 924 440,0 867 439,9 93,83 -239,0
Fond zaměstnavatele MP 49 780,0 75 342,0 64 385,2 85,46 42 888,0 1,50 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor bezpečnosti a krizového řízení 163 980,2 188 334,9 184 596,5 98,02 128 728,3 1,43 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor zdrav., soc. péče a prevence 13 500,0 7 654,5 7 146,6 93,36 6 752,5 1,06 0,0 0,0 0,00 0,0
Finanční vypořádání r. 2012 - stát.rozp. 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Finanční vypořádání r. 2013 - stát.rozp. 0,0 128,7 128,7 100,00 114,5 1,12 0,0 0,0 0,00 0,0

Technická správa komunikací 0,0 5 000,0 5 000,0 100,00 5 000,0 1,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Mezisoučet odbory, organizace 1 687 156,6 1 777 450,9 1 665 556,7 93,70 1 576 229,3 1,06 924 440,0 867 439,9 36,10 -239,0

Skutečnost % plnění Skutečnost Index Limit Skutečnost Počet zaměst.
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE SR 2014 UR 2014 k UR 2014 k 2014/2013 prostředků k % plnění překročení +

31.12.2014 31.12.2013 na platy 31.12.2014 neplnění -

Správa služeb hl. m. Prahy 264 109,1 264 631,1 264 631,1 100,00 289 527,6 0,91 90 477,4 93 796,2 103,67 -38,8
Mezisoučet př íspěvkové organizace 264 109,1 264 631,1 264 631,1 100,00 289 527,6 0,91 90 477,4 93 796,2 103,70 -38,8

Skutečnost % plnění Skutečnost Index Limit Skutečnost Počet zaměst.
OSTATNÍ - podniky HMP SR 2014 UR 2014 k UR 2014 k 2014/2013 prostředků k % plnění překročení +

31.12.2014 31.12.2013 na platy 31.12.2014 neplnění -

Dopravní podnik hl. m. Prahy 0,0 40 000,0 40 000,0 100,00 40 000,0 1,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Mezisoučet ostatní 0,0 40 000,0 40 000,0 100,00 40 000,0 1,00 0,0 0,0 0,00 0,0

BĚŽNÉ VÝDAJE
vlastní hospodaření hl. m. Prahy 1 951 265,7 2 082 082,0 1 970 187,8 94,63 1 905 756,9 1,03

BĚŽNÉ VÝDAJE - MČ 35 866,8 43 573,3 35 512,8 81,50 69 585,6 0,51

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 1 987 132,5 2 125 655,3 2 005 700,6 94,36 1 975 342,5 1,02

   Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

Radní hl. m. Prahy Bc. Libor  Hadrava

Nám. primátorky hl. m. Prahy Petr Dolínek

Radní hl. m. Prahy Bc. Libor  Hadrava

Nám. primátorky hl. m. Prahy Petr Dolínek

   Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platyBěžné výdaje

Neinvestiční př íspěvek    Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

Neinvestiční dotace



KAPITOLA 07 - BEZPEČNOST 
 
Běžné výdaje 
 
Rozpočet běžných výdajů v této kapitole byl pro r. 2014 schválen ve výši 1 951 265,7 tis. Kč 
a v průběhu roku byl upraven na 2 082 082,0 tis. Kč. Čerpání dosáhlo výše 
1 970 187,8 tis. Kč, což představuje 94,6 % upraveného rozpočtu. Toto procento je ovlivněno 
čerpáním Fondu zaměstnavatele Městské policie hl. m. Prahy. 
                                     
Schválený rozpočet Městské policie hl. m. Prahy pro r. 2014 (bez Fondu zaměstnavatele) 
činil 1 459 896,4 tis. Kč. V průběhu roku byl navýšen dle usn. RHMP č. 567 a č. 1524 
o prostředky na projekty prevence kriminality ve výši 3 062,5 tis. Kč z rozpočtu hl. m. Prahy 
a 500 tis. Kč z rozpočtu Ministerstva vnitra. Prostředky byly určeny na tyto projekty: Mosty 
2014, Bezpečné chování dívek a žen v Praze, Mezinárodní konference – prevence kriminality 
na lokální úrovni, Mobilní informační a poradenské centrum pro veřejnost, Praha – bezpečná 
metropole, Senior akademie, Setkání s MP hl. m. Prahy, Stop kriminalitě páchané na 
seniorech a zdravotně a tělesně postižených občanech a Týdny se seniory. Z městské části 
Praha 2 bylo do rozpočtu MP hl. m. Prahy převedeno 300 tis. Kč na odměny strážníků (usn. 
RHMP č. 1145). K dalšímu navýšení běžných výdajů došlo o tržby vybrané v zónách 
placeného stání v MČ Praha 1, MČ Praha 2, MČ Praha 3 a MČ Praha 7 celkem ve výši 
79 979,9 tis. Kč (usn. RHMP č. 1259 – č. 1262). V souvislosti s nařízením vlády č. 224 ze dne 
15. 10. 2014 byly MP HMP poskytnuty finanční prostředky na zvýšení platových tarifů 
o 3,5 % a zákonných odvodů od 1. 11. 2014 ve výši 3 752 tis. Kč. (usn. RHMP č. 2678). 
Usn. RHMP č. 1785 byl schválen „Návrh opatření k personální stabilizaci zaměstnanců MP 
HMP“ a z toho vyplývající převod běžných výdajů ve výši 16 500,0 tis. Kč do Fondu 
zaměstnavatele MP HMP a usn. ZHMP č. 2/12 byl schválen převod nevyčerpaných 
prostředků do r. 2015 ve výši 30 000 tis. Kč.  
Upravený rozpočet k 31. 12. 2014 (bez Fondu zaměstnavatele) činil 1 500 990,8 tis. Kč 
a čerpán byl částkou 1 404 299,7 tis. Kč, tj. 93,6 % upraveného rozpočtu. Z toho např.: pol. 
5133 – léky a zdravotnický materiál zahrnující nákup lékárniček a náplní do lékárniček na 
pracovišti, do automobilů, motorek a nákup chirurgického a jiného veterinárního materiálu 
pro útulky – čerpáno 1 826 tis. Kč; pol. 5134 – prádlo, oděv, obuv – výstroj, která zahrnuje 
nákup výstroje pro nové a stávající strážníky dle výstrojního řádu, kimona, výstroj pro 
motohlídky, cyklistické a jezdecké výstroje – 28 628 tis. Kč; další položkou je 5137 – nákup 
drobného hmotného dlouhodobého majetku, kde bylo čerpáno na vybavení nových 
a stávajících služeben a útvarů kancelářským nábytkem, pořízení digitálních fotoaparátů, 
videokamer, spotřební elektroniky, mobilních telefonů, faxů, kancelářských strojů a zařízení, 
výpočetní techniky, jízdních kol, radiostanic, sedel a jiného drobného majetku pro koně – 
7 432 tis. Kč; na nákup materiálu – pol. 5139, kde je zahrnut kancelářský materiál a potřeby, 
tiskopisy, drobný kancelářský nábytek, hygienické a úklidové prostředky, výzbrojní materiál, 
náboje a nákup spotřebního materiálu výpočetní techniky bylo vyčerpáno 17 475 tis. Kč; na 
nákup energie (seskupení položek 515), tj. vodné a stočné byly čerpány 2 661 tis. Kč, dálkově 
dodávaná tepelná energie 4 404 tis. Kč, plyn 5 288 tis. Kč, elektrická energie 14 905 tis. Kč 
a pohonné hmoty a maziva 19 165 tis. Kč; v oblasti služeb (seskupení položek 516) bylo 
čerpáno na služby telekomunikací a radiokomunikací 6 461 tis. Kč, služby peněžních ústavů 
4 043 tis. Kč, na nájemné 7 201 tis. Kč, na konzultační, poradenské a právní služby 493 tis. 
Kč, školení a vzdělávání 1 613 tis. Kč, zpracování dat a služby související s IKT 11 204 tis. 
Kč; nejvyšší čerpání v této oblasti vykazuje položka 5169 – nákup ostatních služeb, a to ve 
výši 48 850 tis. Kč – jsou zde zahrnuty úhrady za preventivní a vstupní zdravotní prohlídky 
a očkování, nákup stravenek pro zaměstnance, školení BOZP, soudní exekuce, úklid služeben, 



útvarů a ředitelství, odvoz odpadu a ekologická likvidace, servis kamerového systému 
a anténních systémů. 
Finanční prostředky na projekty prevence kriminality z rozpočtu hl. m. Prahy byly vyčerpány 
v plné výši a ze státního účelové dotace nebylo vyčerpáno 70 tis. Kč. Důvodem nedočerpání 
těchto finančních prostředků bylo nesprávné rozpočtování účelové státní dotace ze strany MV 
na položku 5169 (nákup ostatních služeb). Tyto prostředky byly určeny k instalaci 
jednotlivých EZS školních zařízení, musely tak být součástí jejich pořizovací ceny 
a rozpočtovány na položce 5137 (drobný hmotný dlouhodobý majetek). Změna položky, i po 
konzultaci s poskytovatelem dotace, nebyla možná, a proto byla částka 70 tis. Kč v rámci 
finančního vypořádání se státním rozpočtem za r. 2014 vrácena zpět na účet Ministerstva 
vnitra. 
Na provoz Útulků pro opuštěná zvířata čerpala MP HMP  13 290,6 tis. Kč.  
Zaměstnanci MP hl. m. Prahy jsou odměňováni dle § 109, odst. 3, písm. d) zákona č. 
262/2006 Sb. Schválený limit prostředků na platy pro r. 2014 ve výši 861 840,0 tis. Kč byl 
navýšen dle  usn. RHMP č. 1154, č. 1259 – č. 1262 a č. 2678 o částku 62 600,0 tis. Kč, tj. na 
924 440,0 tis. Kč. Upravený limit byl čerpán částkou 867 439,9 tis. Kč, tj. na 93,8 %. 
Schválený limit počtu zaměstnanců ve výši 2 520 přepočtených osob byl splněn na 2 281 
přepočtených osob, tj. na 90,5 %. 
 
Pro rok 2014 byl schválen Fond zaměstnavatele Městské policie hl. m. Prahy ve výši 
49 780,0 tis. Kč. Usnesením RHMP č. 1184 byl rozpočet navýšen o nevyčerpané prostředky 
FZ z r. 2013 ve výši 6 062,0 tis. Kč a usn. RHMP č. 1259 o prostředky převedené ze 
zdaňované činnosti hl. m. Prahy z tržeb vybraných v zónách placeného stání ve výši 3 000 tis. 
Kč. V souvislosti se schválením „Návrhu opatření k personální stabilizaci zaměstnanců MP 
HMP“ byl usn. RHMP č. 1785 Fond zaměstnavatele navýšen o prostředky převedené 
z běžných výdajů MP HMP ve výši 16 500,0 tis. Kč. 
Zásady pro použití Fondu zaměstnavatele MP HMP pro r. 2014 schválené usn. RHMP č.  210 
ze dne 11. 2. 2014 byly usn. RHMP č. 2094 ze dne 19. 8. 2014 zrušeny a s účinností od 1. 
9. 2014 schváleny Zásady nové. 
Upravený rozpočet Fondu zaměstnavatele k 31. 12. 2014 činil 75 342 tis. Kč. Čerpán byl 
v souladu se Zásadami pro použití fondu ve výši 64 385,2 tis. Kč, tj. 85,5 %. Nejvyšší čerpání 
vykazuje položka 5169 – nákup ostatních služeb – zahrnuje příspěvky na stravenky pro 
zaměstnance, praní prádla, čištění a služby – školicí středisko Labská, revize posilovacích 
strojů OŘ, permanentky do fitness, ubytování a stravování v rámci akcí zimní a letní dětské 
rekreace – celkem 31 976,9 tis. Kč; dále pak položka 5499 – ostatní neinvestiční transfery 
obyvatelstvu, kde je zahrnut příspěvek na penzijní připojištění a životní pojištění zaměstnanců 
MP a odměny za životní a pracovní jubilea, byla čerpána ve výši 29 687,6 tis. Kč. Zůstatek 
fondu zaměstnavatele k 31. 12. 2014 činil 10 956,9 tis. Kč. Dle statutu FZ se tento zůstatek 
převádí MP HMP do následujícího roku. 
Rozpočtované příjmy za pokuty pro r. 2014 u Městské policie hl. m. Prahy ve výši 50 000 tis. 
Kč byly plněny částkou 45 822,6 tis. Kč na 91,7 %.  
 
Rozpočet pro odbor bezpečnosti a krizového řízení MHMP byl schválen ve výši 
163 980,2 tis. Kč. V průběhu roku došlo k navýšení o účelový neinvestiční transfer 
z Ministerstva vnitra na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí ve výši 121,0 tis. Kč 
(usn. RHMP č. 901) a o prostředky převedené z kap. 09 na zajištění provozu Městského 
kamerového systému ve výši 14 033,7 tis. Kč (usn. RHMP č. 1324). Dále byly běžné výdaje 
odboru navýšeny na základě usn. RHMP č. 2256 o částku 30 900 tis. Kč. Jednalo se 
o prostředky převedené z odboru strategických investic z kap. 03 na poskytnutí daru 



Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy na dovybavení jednotek pro zásahy v tunelovém 
komplexu Blanka a v dalších pražských tunelech.  
Z rozpočtu odboru byla převedena do kap. 08 odboru SVM MHMP usn. RHMP č. 655 částka 
435,0 tis. Kč a usn. ZHMP č. 41/5 a 2/39 formou účelové neinvestiční dotace do rozpočtu 
městských částí částka 5 865 tis. Kč na činnost jednotek Sborů dobrovolných hasičů.  
Usn. ZHMP č. 2/12 byl schválen převod nevyčerpaných běžných prostředků z r. 2014 do 
r. 2015, a to ve výši 14 400 tis. Kč. Upravený rozpočet k 31. 12. 2014 činil 188 334,9 tis. Kč.  
Čerpání dosáhlo výše 184 596,5 tis. Kč, tj. 98,0 % předpokládaných celkových výdajů. 
Nejvyšší čerpání vykazuje záchranný bezpečnostní systém hl. m. Prahy, pro který bylo 
v r. 2014 vyčleněno 154 406,3 tis. Kč. Čerpání dosáhlo výše 152 449,8 tis. Kč. Promítla se 
zde např. spotřeba elektrické energie na zajištění napájení technologického zařízení 
Městského kamerového systému a  Městského radiového systému (1 426,6 tis. Kč), úhrada 
plateb za služby telekomunikací a radiokomunikací (2 191,6 tis. Kč), úhrada nájemného za 
umístění technologií Záchranného bezpečnostního systému hl. m. Prahy, Městského 
kamerového systému a Městského rádiového systému vyplývající z uzavřených smluvních 
vztahů (74 747,4 tis. Kč). Z položky opravy a udržování byla hrazena výměna klimatizačního 
zařízení, opravy poškozených kamer, demontáž a opětovná montáž kamer, prodloužení 
kabelového vedení, oprava projektoru a likvidace olejové skvrny (1 078,4 tis. Kč). V čerpání 
tohoto paragrafu se dále promítá úhrada služeb na základě uzavřených servisních smluv na 
zabezpečení správy nadstavbového software ECCs, ODU a digi sítě MKS, zabezpečení jeho 
provozu, zajištění servisu Autonomního systému varování a vyrozumění a za služby 
zajišťující servis MRS; na základě objednávky byly hrazeny služby zajišťující podporu MKS 
a hrazena byla autobusová doprava související s evakuací osob při vzniklých mimořádných 
událostech (71 004,8 tis. Kč).  
Nižší čerpání vykazuje civilní ochrana obyvatelstva, kde z upraveného rozpočtu ve výši 
2 565,0 tis. Kč bylo vyčerpáno 946,6 tis. Kč. Výdaje byly čerpány např. na opravy krytů CO 
(137,6 tis. Kč), odměny údržbářů krytů CO (346,8 tis. Kč), za provedení odborného školení 
tajemníků ÚMČ, školení povodňové problematiky MČ a odborný seminář – soudobé rizikové 
faktory (161,2 tis. Kč). Z položky nákup služeb byly čerpány prostředky na základě uzavřené 
smlouvy za zastupování statika, společnosti KB Multimedia za zajištění obrazových 
a textových úprav u dokumentárního filmu „10 let od povodní 2002 – 2012 (česká a anglická 
verze)“ a společnosti Vodní díla TBD, a.s., měření nadmořských výšek korun 
protipovodňových mobilních hrází (184,4 tis. Kč). 
Na požární ochranu bylo z rozpočtu vyčleněno 5 858,6 tis. Kč a ze státního rozpočtu 121 tis. 
Kč. Prostředky byly určeny pro sbory dobrovolných hasičů, které zajišťují ve své působnosti 
přípravy a opatření k zajištění ochrany obyvatelstva na úseku požární ochrany. Částka 
5 780 tis. Kč byla převedena na městské části a zbývající prostředky ve výši 199,6 tis. Kč 
byly poskytnuty formou účelové neinvestiční dotace Městskému sdružení hasičů hl. m. Prahy 
na činnost v oblasti protipožární ochrany. 
Na činnost orgánů krizového řízení na územní úrovni bylo z upraveného rozpočtu ve výši 
264,0 tis. Kč čerpáno 100,5 tis. Kč. Jednalo se o náhradu škod vzniklých v souvislosti se 
zásahem složek integrovaného záchranného systému a Hasičského záchranného sboru hl. m. 
Prahy a v souvislosti s krizovým opatřením spočívajícím v zákazu vstupu do označených 
parků a sadů na území hl. m. Prahy v důsledku povodní v červnu 2013. 
Z paragrafu požární ochrana byl ve výši upraveného rozpočtu, tj. 30 900 tis. Kč, poskytnut 
dar Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy na dovybavení jednotek pro zásahy 
v tunelovém komplexu Blanka a dalších pražských tunelech.   
 
Odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence MHMP byl pro r. 2014 stanoven rozpočet 
na prevenci kriminality ve výši 13 500,0 tis. Kč. Usn. RHMP č. 1524 byl rozpočet odboru 



navýšen o účelový neinvestiční transfer z Ministerstva vnitra na realizaci „Programu prevence 
kriminality hl. m. Prahy pro r. 2014“ ve výši 107,0 tis. Kč a současně snížen o převod na 
Městskou policii hl. m. Prahy ve výši 112,5 tis. Kč na spoluúčast k financování projektu 
Poplachový monitorovací systém. Dále bylo z rozpočtu odboru převedeno usn. RHMP č. 567 
na financování projektů v oblasti prevence kriminality na MP HMP 2 950,0 tis. Kč 
a příspěvkovým organizacím DDM Praha 2 a DDM Praha 3 částka 367,0 tis. Kč. ZHMP 
usn. č. 37/27 schválilo převod částky 1 523,0 tis. Kč do rozpočtu MČ na projekty prevence 
kriminality v r. 2014. ZHMP usnesením č. 2/12 schválilo převod nevyčerpaných prostředků 
ve výši 1 000,0 tis. Kč do r. 2015. 
Upravený rozpočet k 31. 12. 2014 činil 7 654,5 tis. Kč a čerpán byl částkou 7 146,6 tis. Kč, 
tj. na 93,4 %. Z této částky bylo na projekty prevence kriminality poskytnuto: obecně 
prospěšným společnostem 2 560,0 tis. Kč, spolkům 3 344,8 tis. Kč, církvím a náboženským 
společnostem 280,0 tis. Kč, KŘ policie hl. m. Prahy 720,0 tis. Kč a Hasičskému záchrannému 
sboru hl. m. Prahy 50,0 tis. Kč. Zbývající prostředky ve výši 191,8 tis. Kč byly čerpány 
odborem formou fakturace. 
 
V rozpočtu i v čerpání běžných výdajů  kapitoly se rovněž promítá i finanční vypořádání 
se státním rozpočtem za r. 2013 ve výši 128,7 tis. Kč. Jedná se o vratku nevyčerpaných 
finančních prostředků MV poskytnutých: na projekt prevence kriminality Městské policii hl. 
m. Prahy ve výši 13,7 tis. Kč a městským částem ve výši 13,1 tis. Kč, na výdaje jednotek 
SDH obcí ve výši 11,9 tis. Kč a pokrytí mimořádných finančních prostředků pro jednotky 
SDH obcí nasazených v průběhu povodně v červnu r. 2013 ve výši 90,0 tis. Kč.  
 
V běžných výdajích této kapitoly se promítl i účelový neinvestiční transfer ze státního 
rozpočtu pro Technickou správu komunikací hl. m. Prahy ve výši 5 000 tis. Kč, který byl 
určen na financování provozu ochranného systému Strahovského automobilového tunelu (usn. 
č. 1147). Ve sledovaném období organizace vykázala stoprocentní čerpání.   
    
Neinvestiční příspěvek 
 
Správě služeb hl. m. Prahy byl pro r. 2014 schválen neinvestiční příspěvek ve výši 
264 109,1 tis. Kč. V této částce je zahrnut i příspěvek pro odtahovou službu ve výši 
135 000,0 tis. Kč. Neinvestiční příspěvek byl usn. RHMP č. 2425 navýšen o prostředky 
poskytnuté Ministerstvem financí v rámci Fondu solidarity Evropské unie na krytí části 
výdajů na odstraňování povodňových škod v důsledku povodní v červnu r. 2013 ve výši 
914,3 tis. Kč a v souvislosti s tím snížen ve stejné výši neinvestiční příspěvek z rozpočtu 
zřizovatele, z něho byly povodňové výdaje již financovány. V souvislosti s nařízením vlády č. 
224 a usn. RHMP č. 2678 byl organizaci navýšen NIP o 522 tis. Kč na úpravu limitu 
prostředků na platy vč. zákonných odvodů. Upravený rozpočet k 31. 12. 2014 činil 
264 631,1 tis. Kč. 
Z poskytnutého příspěvku bylo určeno na provoz organizace 129 631,1 tis. Kč a na činnost 
odtahové služby 135 000,0 tis. Kč. 
Výnosy v hlavní činnosti vykazuje organizace ve výši 15 111,7 tis. Kč (z toho: v hlavní 
činnosti bez odtahů 12 205,9 tis. Kč a u odtahové služby 2 905,8 tis. Kč). Náklady 
na provozní potřeby spojené s činností organizace (155 186,4 tis. Kč) a s činností odtahové 
služby (100 525,1 tis. Kč) činily celkem 255 711,5 tis. Kč. Výsledkem hospodaření ve 
sledovaném období je úspora neinvestičního příspěvku ve výši 24 031,3 tis. Kč (z toho: hlavní 
činnost bez odtahů vykazuje zhoršený hospodářský výsledek 13 349,4 tis. Kč a odtahová 
služba úsporu 37 380,7 tis. Kč). 



K vyššímu čerpání v hlavní činnosti bez odtahů došlo u nákladových položek opravy 
a udržování prvků protipovodňové ochrany (PPO) a jejich doprava. Jedná se o mimořádné 
náklady, se kterými nebylo počítáno ve schváleném rozpočtu. V rozpočtu jsou zahrnuty pouze 
nezbytně nutné náklady na uskladnění, manipulaci, dopravu, energie, personální zajištění, 
revize mobilních částí PPO vč. náhradních zdrojů využívaných v souvislosti s provozem PPO 
a nezbytně nutné náklady na běžné a revizní opravy. 
Úsporu u odtahové služby ovlivnila nižší tvorba odpisů, a to z toho důvodu, že nákup 
10 odtahových vozidel byl realizován až v prosinci r. 2014 a nebyla dokončena rekonstrukce 
areálu Dubeč v předpokládané pořizovací ceně 26 000 tis. Kč. Dále byla výše odpisů 
ovlivněna skutečností, že v březnu r. 2014 byla předána do evidence odboru SVM MHMP 
mobilní část PPO a náhradní díly v celkové evidenční pořizovací hodně 35 034,3 tis. Kč, které 
tedy nejsou od 1. 4. 2014 organizací odpisovány. Úspora byla dále ovlivněna nižším počtem 
nařízených odtahů. Ve sledovaném období bylo uskutečněno celkem 31 147 úkonů, což je 
84,2 % z plánovaného počtu odtahů ve výši 37 000.   
Výsledná úspora neinvestičního příspěvku ve výši 24 031,3 tis. Kč je vzhledem k neplnění 
příjmů za odtahy považována za úsporu neoprávněnou, a proto v rámci finančního vypořádání 
byla navržena k odvodu na ZBÚ hl. m. Prahy. 
Příjmy za odtahy organizace odvádí na účet hl. m. Prahy. Pro r. 2014 byly rozpočtovány 
ve výši 135 000,0 tis. Kč a odvod činil 69 468,4 tis. Kč, tj. plnění na 51,5 %.  
V rámci doplňkové činnosti provádí Správa služeb HMP pronájmy nebytových prostor 
v objektech Kundratka a Korunní 98, pronájmy vybraných krytů CO a poskytování 
ubytovacích a stravovacích služeb ve školícím a výcvikovém středisku Žihle. Součástí 
doplňkové činnosti organizace je i zajištění poskytování telekomunikačních služeb 
prostřednictvím Městského radiového systému hl. m. Prahy TETRA. Na základě uzavřené 
smlouvy mezi hl. m. Prahou a Správou služeb hl. m. Prahy je nájemce povinen odvést 
pronajímateli jednou ročně po ukončení kalendářního roku jako nájemné 50 % výnosů 
z poskytovaných telekomunikačních služeb, což v r. 2014 bylo 7 105,5 tis. Kč. Výnosy 
v doplňkové činnosti v r. 2014 dosáhly 26 521,7 tis. Kč a náklady 16 013,4 tis. Kč. 
Výsledkem hospodaření je zisk ve výši 10 508,3 tis. Kč. 
Zaměstnanci jsou odměňováni dle § 109, odst. 3 písm. d) zákona č. 262/2006 Sb. Celoroční 
limit prostředků na platy ve výši 90 477,4 tis. Kč byl čerpán částkou 93 796,2 tis. Kč. Z fondu 
odměn bylo zapojeno 5 500,0 tis. Kč. 
 
V rozpočtu běžných výdajů kapitoly a zároveň i v čerpání se promítl i účelový neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu (usn. RHMP č. 1147) s určením na ochranný systém podzemních 
dopravních staveb na území hl. m. Prahy pro Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s., na provoz 
ochranného systému metra ve výši 40 000 tis. Kč. Tyto prostředky byly převedeny organizaci 
a v plné výši vyčerpány. 



Kapitola 08 - Hospodářství
v tis. Kč

ODBORY SR 2014 UR 2014
Skutečnost 

k 
31.12.2014

% plnění 
UR 2014

Skutečnost 
k 

31.12.2013

Index  
2014/13

Limit 
prostředků 

na platy

Skutečnost 
k   

31.12.2014
% plnění

Počet zaměst. 
překročení +     
neplnění     -

Odbor ev., správy a využití majetku 624 494,20 530 493,20 421 760,40 79,50 643 236,60 0,66 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor odboru podnikatelských aktivit 13 200,0 13 500,0 10 124,7 75,00 284,5 35,59 0,0 0,0 0,00 0,0

Odbor evropských fondů 0,0 13 310,6 12 228,6 91,87 8 152,2 1,50 0,0 0,0 0,00 0,0

Odbor ev., správy a využití majetku (oblast bytová) 3 782,00 5 159,10 4 852,15 94,05 2 505,5 1,94 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor zdravotnictví, sociální péče a prevence 2,7 2,7 0,4 14,81 0,8 0,50 0,0 0,0 0,00 0,0

Odbor účetnictví 8 825,7 10 825,7 10 039,1 92,73 8 824,6 1,14 0,0 0,0 0,00 0,0
Mezisoučet odbory 650 304,6 573 291,3 459 005,4 80,06 663 004,2 0,69 0,0 0,0 0,00 0,0

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE SR 2014 UR 2014
Skutečnost 

k 
31.12.2014

% plnění 
UR 2014

Skutečnost 
k 

31.12.2013

Index  
2014/13

Limit 
prostředků 

na platy

Skutečnost 
k   

31.12.2014
% plnění

Počet zaměst. 
překročení +     
neplnění     -

Správa pražských hřbitovů 56 935,7 57 831,7 57 831,7 100,00 56 935,7 1,02 38 413,0 38 413,0 100,00 -4,0
Pohřební ústav hl. m. Prahy 4 430,0 4 430,0 4 430,0 100,00 3 997,7 1,11 x) x) x) x)
Mezisoučet příspěvkové organizace 61 365,7 62 261,7 62 261,7 100,00 60 933,4 1,02 38 413,0 38 413,0 100,00 -4,0

Ostatní 711 670,3 635 553,0 521 267,1 82,02 723 937,6 0,72 0,0 0,0 0,00 0,0
Finanční vypořádání r. 2013 0,0 669,1 677,9 101,32 80,9 8,38 0,0 0,0 0,00 0,0

BĚŽNÉ VÝDAJE
vlastní hospodaření hl. m. Prahy 711 670,3 636 222,1 521 945,0 82,04 724 018,5 0,72

BĚŽNÉ VÝDAJE - MČ 91 969,4 157 292,1 138 795,6 88,24 72 026,7 1,93

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 803 639,7 793 514,2 660 740,6 83,27 796 045,2 0,83
x) odměňování podle § 109, odst. 2, zák. č. 262/2006 Sb.

Běžné výdaje Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

Neinvestiční příspěvek Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

Radní  hl. m. Prahy Ing. Michal Hašek

Náměstek primátorky hl. m. Prahy Petr Dolínek

Radní hl. m. Prahy Ing. Radek Lacko

Náměstkyně primátorky hl. m. Prahy prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc.

Radní hl. m. Prahy Ing. Mgr. Irena Ropková



KAPITOLA 08 - HOSPODÁŘSTVÍ 
 
Běžné výdaje 
 
Schválený rozpočet běžných výdajů ve výši 711 670,3 tis. Kč byl upraven                             
na 636 222,1 tis. Kč. Vyčerpáno bylo 521 945,0 tis. Kč, tj. 82,0 % z upraveného rozpočtu 
(UR). Odbory MHMP čerpaly 459 005,4 tis. Kč, tj. 80,1 % z UR. Toto procento je ovlivněno 
nižším čerpáním odborem SVM MHMP, a to zejména v oblasti oprav, kde došlo ke zpoždění 
při realizaci veřejné zakázky „Nové zámecké schody“ a dále stavební úřad MČ Praha 2 
nevydal patřičné stanovisko k akci „Oprava severní zdi bastionu XXXI., Praha 2“. 
Příspěvkovým organizacím byl poskytnut neinvestiční příspěvek ve výši 62 261,7 tis. Kč, tj. 
100 % z UR.  
 
Odbor evidence, správy a využití majetku MHMP   
Odboru byl schválen rozpočet ve výši 628 276,2 tis. Kč a v průběhu  roku byl upraven               
na 535 652,3 tis. Kč. Úprava proběhla na základě usnesení RHMP č. 592 – zvýšení                 
o nespotřebované prostředky převedené z  roku 2013 a určené na opravy, usnesení RHMP              
č. 1231, 1233, 1456, 1869, 1878, 2363, 2514, 3064, 3065, 3171, 3174, 3206 a 3213 – zvýšení 
či snížení o prostředky dotace ze státního rozpočtu na rozvoj obce a úhradu nájemného pro 
majitele bytů, kteří je pronajímají azylantům, usnesení RHMP č. 655 – zvýšení o prostředky 
na úhradu spotřeby elektrické energie, usnesení RHMP č. 2729 – zvýšení o prostředky           
na zajištění správy veřejného osvětlení, usnesení RHMP č. 3092 – snížení o nepoužité 
prostředky na spotřebu elektrické energie v oblasti veřejného osvětlení a usnesení ZHMP 2/12 
– snížení o nevyčerpané prostředky v oblasti běžných výdajů převedené do roku 2015. 
Celkové čerpání činilo za sledované období částku 426 612,62 Kč tis. Kč, tj. 79,6 % z UR. 
Nejvíce prostředků bylo vynaloženo v souvislosti s veřejným osvětlením na území hl. m. 
Prahy – výdaje na správu zabezpečovanou prostřednictvím spol. Eltodo – Citelum, s.r.o., 
činily 253 925,5 tis. Kč, dále výdaje na spotřebu el. energie, které činily 100 512,3 tis. Kč, a 
rovněž byly čerpány prostředky na spotřebu plynu a poradenské, konzultační a ostatní služby 
související s veřejným osvětlením na území hl. m. Prahy a zabezpečované prostřednictvím 
odboru SVM MHMP. Dále byly vynaloženy prostředky na zabezpečení externích právních 
služeb v souvislosti s probíhajícími soudními spory, na tvorbu a aktualizaci cenové mapy 
stavebních pozemků na území hl. m. Prahy, na úhradu pojistného u pojištění domů, 
majetkového pojištění Výstaviště Holešovice, živelního pojištění budov Radničního bloku a 
pravidelného pojištění odpovědnosti za škodu, úrazy aj., na úhradu nájmů za užívání pozemků                    
ve vlastnictví fyzických a právnických osob, na lustraci pozemků, pořízení znaleckých 
posudků a geometrických plánů pro směny pozemků a majetkoprávní vypořádání pozemků, 
na nákup kolků pro úhradu správních a soudních poplatků, na úhradu nákladů soudních řízení 
aj. Rovněž byly použity prostředky poskytnuté dotace ze SR na úhradu čistého nájemného 
majitelům bytů, kteří je pronajímají azylantům, a dále na rozvoj obce, z kterých byla částečně 
uhrazena oprava komunikací v areálu Nemocnice Na Bulovce. 
V oblasti oprav byly čerpány prostředky na technický dozor k opravě opevnění Hradčan          
– bastiony X. – XI. v ul. Keplerova, Praha 6, na projektovou dokumentaci k opravě severní 
zdi bastionu XXXI. na Praze 2 a na opravu oplocení uvedeného bastionu, na projektovou 
dokumentaci a práce na  opravě opěrných zdí ve Fürstenberské zahradě na Praze 1,               
na doplnění veřejného osvětlení ve spodní části parku na nám. Míru a v ul. Brunclíkova          
na Praze 6, na úpravu výměny stožárů a umístění kamer v ulici V Holešovičkách, akci 
„Liberecká“, akci “Nuselský most“ aj. 
Nízké čerpání běžných výdajů bylo způsobeno zejména nízkým čerpáním prostředků v oblasti 
oprav, v oblasti nákladů soudních řízení, činností vykonávaných prostřednictvím odboru 



SVM MHMP v souvislosti s veřejným osvětlením a dále nedočerpáním v oblasti právních 
služeb. 
U oprav zabezpečovaných odborem SVM MHMP došlo ke zpoždění při realizaci veřejné 
zakázky Nové zámecké schody, která byla odsouhlasena RHMP, avšak nebyla předložena 
ZHMP. U další plánované akce Oprava severní zdi bastionu XXXI., Praha 2, stavební úřad 
MČ Praha 2 dosud nevydal k této akci patřičné stanovisko,   
Náklady soudních řízení byly čerpány v návaznosti na probíhající soudní spory a jedná         
se tudíž o položku, jejíž plnění je dopředu těžko odhadnutelné. Větší část nákladů soudních 
řízení hl. m. Prahy byla také v uplynulém roce na rozdíl od dřívějších let hrazena 
prostřednictvím advokátních kanceláří a následně pak hl. m. Praze přefakturována a hrazena 
v rámci položky právních, konzultačních a poradenských služeb.  
Nízké čerpání u činností zabezpečovaných prostřednictvím odboru SVM MHMP v souvislosti 
s veřejným osvětlením bylo způsobeno prodloužením standardní doby zadávacího řízení 
veřejné zakázky Zajištění správy, provozu a údržby veřejného osvětlení a souvisejících 
zařízení na území hl. m. Prahy. V závislosti na termín dokončení soutěže uvedené veřejné 
zakázky se posouvá i plné čerpání prostředků schválených pro tento účel.  
Nedočerpání v oblasti právních služeb je ovlivněno skutečností, že v průběhu roku byla tato 
položka z důvodu nedostatku prostředků navýšena rozpočtovým opatřením schváleným 
v RHMP a navýšené prostředky nebyly v plné míře čerpány. Dalším důvodem je nedočerpání 
prostředků schválených ve výši 6 868,4 tis Kč pro potřeby radního pro oblast správy majetku, 
které má odbor SVM MHMP ve svém rozpočtu. 
                                               
Odbor účetnictví MHMP 
  
Odboru účetnictví MHMP byl schválen rozpočet ve výši 8 825,7 tis. Kč a upraven usnesením 
RHMP č. 2516 ze dne 16. 9. 2014 na 10 825,7 tis. Kč. Odbor v průběhu sledovaného období 
čerpal prostředky ve výši 10 039,1 tis. Kč, a to na úhradu soudních poplatků žalovaných 
dlužných společností a právních služeb při správě pohledávek po lhůtě splatnosti. Celkově 
byly běžné výdaje odboru čerpány na 92,7 %.  
 
Odbor podnikatelských aktivit MHMP  
 
Rozpočet odboru byl schválen ve výši 13 200,0 tis. Kč a upraven usnesením RHMP č. 270      
ze dne 18. 2. 2014, usnesením RHMP č. 2966 ze dne 29. 10. 2014 a usnesením ZHMP 2/12       
ze dne 18. 12. 2014 na 13 500,0 tis. Kč. 
Odbor čerpá rozpočet na poradenské a právní služby, spolupráce s advokátními kancelářemi 
ohledně problematiky akciových společností v majetkovém portfoliu hl. m. Prahy,                 
na zpracování znaleckých posudků v případě ocenění cenných papírů. Dále jsou 
prostřednictvím tohoto odboru hrazeny měsíční platby Centrálnímu depozitáři cenných papírů 
za vedení cenných papírů na účtu hl. m. Prahy – tato platba je ze zákona (cca 37.000,- Kč 
měsíčně) a vyžádané výpisy z nezařazené evidence v Centrálním depozitáři cenných papírů. 
Převážná část rozpočtu odboru je určena na projekt poskytování podpory podnikatelům 
prostřednictvím tzv. inovačních voucherů, tj. poukázek na nákup služeb výzkumu a vývoje   
od výzkumných organizací, vysokých škol a dalších obdobných institucí. Jde o finanční 
nástroj podporující spolupráci podnikatelů a institucí s kapacitami výzkumu a vývoje            
na menších společných projektech. V průběhu celého roku odbor čerpal prostředky ve výši    
10 124,7 tis. Kč. 
 
 



Odbor fondů Evropské unie MHMP 
 
Pro rok 2014 nebyl odboru schválen rozpočet a byl stanoven usnesením RHMP č. 115 ze dne  
21. 1. 2014 a upraven usneseními RHMP č. 507 a 533 ze dne 18. 3. 2014, č. 593 ze dne          
25. 3. 2014, č. 1092 ze dne 20. 5. 2014, usnesením ZHMP č. 39/50 ze dne 29. 5. 2014 a dále 
usneseními RHMP č. 2215 ze dne 19. 8. 2014, č. 2438 ze dne 9. 9. 2014, č. 2641, č. 2642 ze 
dne 30. 9. 2014, č. 3102 ze dne 4. 12. 2014 a č. 3213 ze dne na 13 310,6 tis. Kč. Prostředky 
jsou určené na spolufinancování projektů Operačního programu Praha – 
Konkurenceschopnost. Po kontrole a schválení způsobilosti výdajů budou příjemcům 
vypláceny finanční prostředky prostřednictvím tzv. ex-post plateb na jednotlivé projekty. 
Odbor čerpal prostředky ve výši 12 228,6 tis. Kč. 
 
V rozpočtu i čerpání této kapitoly se rovněž promítá finanční vypořádání se státním 
rozpočtem za rok 2013 ve výši 677 922,0 Kč.  Jedná se o nevyčerpanou státní dotaci 
„Podpora bydlení při živelní pohromě“ ve výši 591 163,0 Kč a nevyčerpané neinvestiční 
dotace ve výši 78 000,0 Kč, které uvolnilo Ministerstvo vnitra v  návaznosti na usnesení vlády 
ČR č. 543 ze dne 14. 5. 2008 o zabezpečení integrace azylantů a osob požívajících doplňkové 
ochrany v roce 2008 a v letech následujících, pro MČ Praha 9 (vratka 8 000 Kč), MČ         
Praha 8 (vratka 70 000 Kč) a vratka MČ Praha 5 (vratka 8 759 Kč). 
 
Příspěvkové organizace 
 
Správa pražských hřbitovů   
 
Organizaci byl schválen rozpočet neinvestičního příspěvku ve výši 56 935,7 tis. Kč a navýšen 
usneseními RHMP č. 2074 ze dne 19. 8. 2014 o 300,0 tis. Kč (finanční prostředky byly 
převedeny z fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy a byly určeny na úhradu nákladů 
spojených s provedením exhumace ostatků kněze římskokatolické církve Josefa Toufara z 
hromadného hrobu na hřbitově Ďáblice) a č. 2226 ze dne 19. 8. 2014 o 150,0 tis. Kč (finanční 
prostředky byly převedeny z fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy a byly určeny na 
úhradu nákladů spojených s přemístěním kosterních ostatků z bývalého vojenského hřbitova 
v Karlíně) a dále usnesením č. 2678 ze dne 7. 10. 2014 navýšen o 246,0 tis. Kč v souvislosti s 
úpravou limitu mzdových prostředků dle nařízení vlády č. 224 na 57 831,7 tis. Kč. V průběhu 
sledovaného období organizace obdržela finanční prostředky ve výši upraveného rozpočtu. 
Předmětem hlavní činnosti organizace je poskytování komplexních služeb souvisejících se 
správou a provozem pražských pohřebišť. Organizace své hospodaření v  hlavní činnosti 
ukončila úsporou neinvestičního příspěvku ve výši 594,0 tis. Kč. Náklady organizace v  
hlavní činnosti činily 114 857,1 tis. Kč a výnosy činily 115 451,1 tis. Kč (celkem včetně 
neinvestičního příspěvku).  
V doplňkové činnosti dosáhla organizace zisk ve výši 4 268,5 tis. Kč.  
Zaměstnanci jsou odměňováni dle § 109, odst. 3, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce.  
 
Pohřební ústav hl. m. Prahy   
 
Organizaci byl schválen pro rok 2014 rozpočet neinvestičního příspěvku ve výši            
4 430,0 tis. Kč. Za sledované období organizace obdržela finanční prostředky v plné výši. 
Hlavní činnost organizace spočívá v údržbě urnových hájů u krematorií, v propůjčování 
pohřbívacích míst v urnových hájích a kolumbáriích a v zabezpečování služeb s tím 
spojených.  



Za sledované období organizace v hlavní činnosti vykázala zhoršený hospodářský výsledek 
ve výši 475,3 tis. Kč, při výnosech ve výši 10 517,2 tis. Kč (vč. neinvestičního příspěvku)      
a nákladech ve výši 10 992,5 tis. Kč. 
V doplňkové činnosti organizace vykázala zisk ve výši 153,0 tis. Kč. Předmětem doplňkové 
činnosti je pohřební služba včetně přepravy zemřelých, převozy do ciziny a z ciziny, 
obstaravatelská činnost a provozování krematorií včetně souvisejících služeb.  
Zaměstnanci organizace jsou odměňováni podle § 109, odst. 2, zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce. 



Kapitola 09 - Vnitřní správa
v tis. Kč

Počet zaměst.
překročení +
neplnění    -

Odbor služeb 794 382,9 900 839,2 751 128,2 83,38 719 962,4 1,04 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor služeb - PER 1 257 164,5 1 307 974,9 1 269 375,7 97,05 1 112 044,7 1,14 889 469,0 888 426,4 99,90 -236,8
Fond zaměstnavatele MHMP 38 733,3 43 531,7 35 419,5 81,36 32 001,2 1,11 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor daní, poplatků a cen 0,0 0,0 516,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Odbor informatiky 519 059,8 609 171,4 365 416,4 59,99 417 285,5 0,88 0,0 0,0 0,00 0,0

Odbor evropských fondů  104 450,0 53 048,0 12 082,3 22,78 18 371,3 0,66 0,0 0,0 0,00 0,0

Odbor kultury, zahr. vztahů a cest. ruchu 33 859,2 36 623,1 27 397,3 74,81 28 910,8 0,95 0,0 0,0 0,00 0,0

Finanční vypořádání za r. 2013 0,0 4 326,1 4 325,8 99,99 11 274,1 0,38 0,0 0,0 0,00 0,0

BĚŽNÉ VÝDAJE                                        
vlastní hospodaření hl. m. Prahy 2 747 649,7 2 955 514,4 2 465 661,2 83,43 2 339 850,0 1,05

BĚŽNÉ VÝDAJE - MČ 3 403 195,4 3 694 862,1 3 457 258,4 93,57 3 434 229,7 1,01

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 6 150 845,1 6 650 376,5 5 922 919,6 89,06 5 774 079,7 0,97

UR 2014
Skutečnost    

k         
31.12.2014

Primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová

Běžné výdaje

% plnění 
UR 2014

Index 
2014/2013

Skutečnost       
k         

31.12.2013

Skutečnost    
k         

31.12.2014
% plnění

Náměstek primátorky hl. m. Prahy Petr Dolínek

Ředitelka Magistrátu hl. m. Prahy

Limit 
prostředků   

na platy

Plnění počtu zaměstnanců a prostředků na platy

ODBORY SR 2014



KAPITOLA 09 - VNITŘNÍ SPRÁVA  
 
Běžné výdaje  

Schválený rozpočet běžných výdajů kapitoly 09 v celkové výši 2 747 649,7 tis. Kč byl 
v průběhu roku 2014 zvýšen na 2 955 514,4 tis. Kč. Skutečné čerpání výdajů této kapitoly 
dosáhlo výše 2 465 661,2 tis. Kč, což představuje 83,4 % upraveného rozpočtu. Nižší čerpání 
vykazuje odbor informatiky, odbor služeb a odbor kultury, zahraničních vztahů a cestovního 
ruchu MHMP z důvodu nerealizovaných plánovaných akcí, dále pak Fond zaměstnavatele 
z důvodu nedočerpání finančních prostředků osobního konta zaměstnanců. 

Odbor evropských fondů  

Schválený rozpočet běžných výdajů tohoto odboru MHMP činil 104 450,0 tis. Kč. Ve 
sledovaném období byl tento rozpočet snížen na částku 53 048,0 tis. Kč. Čerpání upraveného 
rozpočtu dosáhlo výše 12 082,3 tis. Kč, tj. 22,78 % UR. Jednalo se o výdaje na projekty 
Technické asistence Operačního programu Praha – Konkurenceschopnost (TP OPPK 2011 – 
2015) ve výši 8 081,2 tis. Kč a Praha – Adaptabilita (TP OPPA 2011 – 2015) ve výši 2 630,2 
tis. Kč. 
Jednalo se zejména o výdaje na expertní posouzení projektových žádostí, externí vzdělávací 
akce (např. výuka AJ, správní řád aj.), personální náklady na pracovníky FON MHMP, 
náklady na zajištění informovanosti veřejnosti o OPPA a OPPK a náklady na zajištění 
monitorování implementace programu (tj. zejména monitorovací systém a fungování 
Společného monitorovacího výboru OPPA a OPPK). 
V čerpání UR se také promítly výdaje na přípravu OP Praha – pól růstu (1 094,4 tis. Kč), a to 
na smlouvu o poskytování služeb na přípravu OP Praha – pól růstu, grafický návrh na 
zpracování letáku, cateringové služby pro neformální dialog a výjezdní zasedání, občerstvení 
na veřejné projednání návrhu koncepce OP Praha – pól růstu a posouzení jeho vlivu na životní 
prostředí, předběžné posouzení využití finančních nástrojů v OP. Dále pak ve výši 276,5 
tis. Kč byly čerpány prostředky na služby spojené s realizací projektů EU, např. zaplacení 
správních poplatků za Žádosti o odpuštění penále a posečkání s platbou penále, poukázání 
finančních prostředků na účet MMR ČR v souvislosti s projektem OPPK, zajištění soutěžní 
teambuildingové q-hry, podporu programování období 2014 – 2020 pro dotační zdroje 
v oblasti dopravy. 
V upraveném rozpočtu odboru FON MHMP se promítlo v běžných výdajích 
Spolufinancování projektů OPPK (1 846,1 tis. Kč) a OPPA (2 034,2 tis. Kč) – tato akce, 
obecně nazývaná „Rezerva“, slouží jako akce pro přerozdělování prostředků na jednotlivé  
a souhrnné akce projektů financovaných z OPPK a OPPA. Přímo z těchto akcí není 
financována žádná aktivita. Jediným čerpáním těchto akcí je vypořádání prostředků vůči 
státnímu rozpočtu vždy k 15. únoru následujícího roku. Vypořádání prostředků dotace vůči 
státnímu rozpočtu za rok 2013, které bylo čerpáno z těchto akcí v roce 2014, činilo 3 413,7 
tis. Kč. 

Odbor informatiky  

Schválený rozpočet běžných výdajů odboru informatiky MHMP činil 519 059,8 tis. Kč. Ve 
sledovaném období byl tento rozpočet snížen usnesením RHMP č. 66 o 2 000 tis. Kč, 
usnesením RHMP č. 270 o 20 000 tis. Kč, usnesením RHMP č. 732 o částku 1 500 tis. Kč, 
usnesením RHMP č. 1324 o 14 033,7 tis. Kč a zvýšen usnesením RHMP č. 1560 o 49 731,9 
tis. Kč, usnesením RHMP č. 1686 o 35 729,3 tis. Kč a usnesením č. 1687 o 42 184,1 tis. Kč 
na částku 609 171,4 tis. Kč. Čerpání finančních prostředků bylo ve výši 365 416,4 tis. Kč, 



tj. 59,99 % UR. Nižší čerpání běžných výdajů bylo způsobeno změnami v řízení veřejných 
zakázek. Jednalo se o časově dlouhá procesní řízení v rámci vypisování a vyhodnocování 
veřejných zakázek, tudíž nebylo možné realizovat naplánované projekty, které jsou nezbytné 
pro zajištění bezproblémového a bezpečného provozu všech aplikací nezbytných pro chod 
HMP. Jedná se o finanční prostředky na zakázky, které se nepodařilo v roce 2014 vysoutěžit 
a dočerpat, případně byl projekt pozastaven (nikoli zrušen). Nevyčerpané finanční prostředky 
rozpočtu běžných výdajů INF MHMP roku 2014 v celkové výši 243 732,0 tis. Kč jsou 
předmětem převodu do rozpočtu běžných výdajů odboru INF MHMP v roce 2015 (schváleno 
usnesením RHMP č. 139 ze dne 3. 2. 2015).  

Čerpání běžných výdajů: 
• drobný dlouhodobý majetek (9 221,8 tis. Kč) – nákup výpočetní techniky, tiskáren, 

notebooků a mobilních telefonů v pořizovací hodnotě nižší než 40 tis. Kč, 
• nákup materiálu (6 642,7 tis. Kč) – náhradní díly a příslušenství k výpočetní technice 

(vč. serverů), identifikační štítky, náhradní díly a příslušenství k mobilním telefonům, 
kontaktní formuláře a čipové karty k zajištění provozu Pražského centra kartových 
služeb, 

• kurzové rozdíly ve výdajích (9,4 tis. Kč) – kurzové rozdíly v souvislosti s úhradou 
faktur v cizí měně, 

• elektrická energie (1 559,6 tis. Kč) – zálohy na elektrickou energii a napájení WiFi 
v souvislosti s nájmem nebytových prostor pro datové centrum v areálu Šárka 
Business Park,  

• služby telekomunikací a radiokomunikací (14 951,7 tis. Kč) – pravidelná úhrada 
služeb elektronických komunikací, 

• nájemné (15 105,8 tis. Kč) – nájem nebytových prostor pro datové centrum v areálu 
Šárka Business Park, za pronájmy ICT techniky, nájem kancelářské techniky, 
pronájem infosetů apod., 

• konzultační, poradenské a právní služby (19 453,9 tis. Kč) – analýzy a konzultace 
k projektům, na právní a konzultační služby související s přípravou zadávacích 
dokumentací a právní administrací veřejných zakázek, právní podporu řešení odvolání 
uchazeče, uzavírání smluvních vztahů, poskytování právních služeb v oblasti projektů 
ICT a další konzultační služby, 

• zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi, 
nákup ostatních služeb (293 913,8 tis. Kč) – údržba systémů a aplikací, specializované 
odborné služby k bezproblémovému chodu informačních technologií HMP, 
zajišťování podpory specializovaných řešení, jako je systém městské karty Opencard, 
systém pro podporu krizového řízení, kamerové systémy, systém zdravotnické 
záchranné služby, městské policie a další, 

• opravy a udržování (164,3 tis. Kč) – servisní opravy telefonů, notebooků, modemů 
a tiskáren, 

• programové vybavení (2 673,2 tis. Kč) – nákup a upgrade licencí, 
• ostatní nákupy (322,0 tis. Kč) – zakoupení 2 ks licencí QlikView vč. 12 měsíců 

technické podpory, nákup licencí EMC Documentum pro 10 uživatelů, poskytnutí 
práv k užití autorského díla právního IS pod značkou LexGalaxy pro LEG MHMP, 

• zaplacené sankce (1 123,3 tis. Kč) – úhrada úroků z prodlení za dlužné nájemné ve 
věci soudního sporu se spol. ENWICO DATA, s. r. o., dle rozsudku Obvodního soudu 
pro Prahu 1, 

• poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady (241,4 tis. Kč) – úhrada nákladů na 
soudní řízení ve věci soudního sporu se spol. ENWICO DATA, s. r. o., dle rozsudku 
Obvodního soudu pro Prahu 1, 



• neinvestiční transfery krajům (33,5 tis. Kč) – neinvestiční dotace Moravskoslezskému 
kraji na provoz videokonferencí krajských úřadů na rok 2014. 

Odbor kultury, zahraničních vztahů a cestovního ruchu 

Schválený rozpočet na rok 2014 ve výši 33 859,2 tis. Kč byl ve sledovaném období zvýšen 
usnesením RHMP č. 216 o 3 000 tis. Kč, usnesením RHMP č. 1404 o 163,9 tis. Kč a snížen 
usnesením RHMP č. 2991 o 400,0 tis. Kč na částku 36 623,1 tis. Kč, čerpán byl částkou 
27 397,3 tis. Kč, tj. 74,8 % UR. Nižší čerpání odboru bylo ovlivněno neuskutečněním 
plánované akce „Dny Prahy v Chicagu“, která proběhne v roce 2015. 

Čerpání běžných výdajů: 
• finanční zajištění provozu Zastoupení hl. m. Prahy v Bruselu (15 447,2 tis. Kč) – 

největší položkou v této částce jsou náhrady zvýšených životních výdajů poskytované 
zaměstnancům Zastoupení, které jsou stanoveny nařízením ředitele MHMP č. 20/2012 
a nařízením ředitele č. 8/2002 – platový předpis; další prostředky byly využity na 
zajištění běžného chodu zastoupení HMP v Bruselu (platba energií, poštovného, 
telekomunikačních služeb, cestovné členů PD, bankovních poplatků, nákup tiskovin, 
kancelářských potřeb, platby za úklid, opravy a údržbu atd.), na zajištění akcí 
pořádaných Zastoupením HMP, jako jsou pořádání výstav a expozic (např. transporty 
výstav do Bruselu, pojištění uměleckých děl, fotografování akcí, cateringy, honoráře 
umělců), 

• podpora partnerských vztahů (1 685,7 tis. Kč) – platby za pohoštění a ubytování pro 
zahraniční delegace, zajištění cateringu pro členy European Mozart Ways, tlumočení 
při cvičení Blackout, VIP salonky na letišti pro primátora HMP a členy Rady HMP, 
doprava pro české skauty a skautky na Eurojam 2014 ve Francii, zajištění pronájmu 
prostor v KCP pro veletrh podpory podnikání Point One, zajištění dopravy 
uměleckého sboru z divadla Minor do Varšavy na festival KOZAK 2014. Dále se 
jednalo o propagaci HMP na akcích VI. Den s Policií, Prague Modern v Paříži, Prague 
International Marathon, Bienále Kafka / Borges, festival Cervia Citta Giardino – 
Maggio v Itálii (zahradnický festival ve spolupráci s Botanickou zahradou HMP), 
Chicago Czech Center Opening Dinner Celebration, Český ples v Bruselu, knihy 
Jiřího Všetečky – Chodec s objektivem. Dále pak náklady spojené se setkáním ředitelů 
magistrátů v Praze (ubytování, pohoštění, tlumočení), 

• zahraniční prezentace (2 676,5 tis. Kč) – platby za překlady z a do cizího jazyka pro 
všechny odbory MHMP a za tlumočnické služby, letenky pro výměnný program 
Phoenix (pobyt studentů), letenky pro skupinu The Tap Tap na vystoupení festivalu 
„Festival for people with special needs“ v Izraeli, letenky a ubytování pro členy 
hodnotící komise ACES, zajištění nasvícení Petřínské rozhledny, podpora konference 
Architecture WEEK (ubytování zahraničních hostů a letenky), úhrady spojené s akcí 
Stalinův pomník na Letné a podpora akce Podejme ruku Ukrajině, zajištění kulturního 
programu v rámci Mezinárodního pouličního festivalu Za Dveřmi 2014, podpora 
Nadace Charty 77 (výroba aukčního katalogu konta BARIÉRY), podpora HMP na 
konferenci IATA SLOT, 

• členské příspěvky v mezinárodních organizacích (792,3 tis. Kč) – jednalo se členské 
příspěvky v mezinárodních organizacích The League of Historical Cities, POLIS, 
EUROCITIES, IRE a Mozart Ways, 

• veletrhy komerčních nemovitostí (6 795,6 tis. Kč) – zajištění veletrhu MIPIM a Expo 
Real (pronájem výstavních ploch v Mnichově a Cannes, povinné poplatky apod.). 



Na základě usnesení RHMP č. 216 byla odboru poskytnuta částka 3 000,0 tis. Kč z dočasně 
volných zdrojů města na poskytování záloh Pražskému domu v Bruselu. K 31. 12. 2014 byla 
celá částka vyrovnána (přeúčtována do příslušných výdajových položek).  

Odbor služeb 

Odbor služeb MHMP jako pověřený správce rozpočtu hlavního města Prahy v kapitole 09 
zajišťuje a zpracovává rozpočty několika odborů MHMP - odboru „Archiv hl. m. Prahy“, 
živnostenského a občanskosprávního, účetnictví, rozpočtu, kontrolních činností, daní, 
poplatků a cen, ochrany informačních systémů a infrastruktury MHMP, dopravněsprávních 
činností, dopravních agend, „Kanceláře primátora“, „Kanceláře ředitele MHMP“ a zvláštních 
organizačních jednotek (náměstci, radní a předsedové výborů ZHMP). Prostřednictvím 
rozpočtu běžných výdajů jsou v kapitole 09 zajišťovány zejména provozní, vzdělávací  
a administrativně-technické činnosti organizace. Jednotlivé úseky jsou samostatně sledovány 
pod přiděleným číslem akce ORG.  

Schválený rozpočet tohoto odboru činil 794 382,9 tis. Kč. Ve sledovaném období byl 
rozpočet upraven na částku 900 839,2 tis. Kč. Úpravy rozpočtu zohledňovaly zejména 
realizace neplánovaných akcí, např. alokaci pracovišť MHMP souvisejících s přemístěním 
odboru DSC MHMP do nově pronajatých prostor Business centra Vyšehrad, včetně 
pronájmu, vybavení, oprav a úprav administrativních prostor MHMP a souvisejících služeb, 
navýšení prostředků v oblasti poradenských a právních služeb, zejména v oblasti volených 
orgánů města, prostředky na zajištění protokolárních akcí města v kompetenci odboru PRM 
MHMP a přidělení prostředků nově zřízenému odboru OIM MHMP, dotace poskytnuté 
odborem strukturálních fondů MV ČR na plnění projektů Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost. Dále pak přesuny prostředků v rámci kap. 09 spravované SLU MHMP na 
zajištění řádného rozpočtového zatřídění věcného plnění úkolů jednotlivých organizačních 
jednotek MHMP, zejména poskytování darů organizacím na realizování akcí, přesun 
prostředků pro potřeby retrofinancování projektů OP LZZ apod., zajištění neplánovaných 
výdajů na náklady řízení v soudních sporech, mimořádný nákup stravovacích poukazů  
a dotace frankovacích strojů na období rozpočtového provizoria v roce 2015.  

Čerpání UR odboru služeb bylo ve výši 751 128,2 tis. Kč, tj. 83,4 % UR. Zásadní plnění 
rozpočtu se projevilo koncem 3. a v průběhu 4. čtvrtletí roku 2014, kdy proběhla rozsáhlá 
realokace pracovišť MHMP, včetně doprovodných činností a služeb, vybavení, technicko-
materiálního a bezpečnostního zajištění administrativních prostor MHMP. Na nižší čerpání 
má vliv zejména řada nerealizovaných nebo jen částečně realizovaných akcí, případně 
nečerpané rezervy deponované pro mimořádné výdaje vyplývající zpravidla z aktuálně 
stanovené úhrady, např. dovyměření daní apod., u kterých není předem známo období plnění. 
Nevyčerpané finanční prostředky byly součástí převodů schválených usnesením RHMP č. 139 
ze dne 3. 2. 2015.  

Finanční prostředky byly čerpány zejména na uskutečněné výdaje související s běžnými 
operacemi a úkoly dílčích organizačních jednotek. K realizovaným činnostem patří zajištění 
provozně-technického, administrativního a technicko-materiálního zázemí pro zaměstnance 
magistrátního úřadu a orgány hl. m. Prahy. Jedná se především o plnění vyplývající 
z dlouhodobých smluvních závazků (např. nájemné, energie, technické zabezpečení budov 
MHMP, služby facility managementu, odměny mandatáře aj.). Finanční prostředky byly dále 
vynakládány na stěhování, autoprovoz, telekomunikační, poštovní a bankovní služby, na 
zajištění závodního stravování (formou stravovacích poukazů), na služby závodního lékaře, 
na úhradu pojistného, kopírovacích služeb a služeb telefonní ústředny, na úhradu členských 



příspěvků, cestovného, na zajištění personální a další inzerce MHMP, na materiální zajištění 
Opencard, aj. V čerpání se dále projevily vzdělávací aktivity oddělení vzdělávání 
zaměstnanců odboru personálního, rozpočtově zařazené do ORJ 0901 (odbor SLU MHMP). 
Předmětem činností tohoto oddělení je tvorba koncepce a programu vzdělávání pro 
zaměstnance MHMP, příp. pro zaměstnance městských částí. Každoročně je v rozpočtu 
vzdělávání počítáno s prostředky na platy lektorů v psychosociálních kurzech nebo vstupních 
školeních, na externí vzdělávací akce a účelovou neinvestiční dotaci městským částem na 
zajištění ZOZ. Plnění rozpočtu SLU MHMP rovněž zohledňovalo výdaje spadající 
do kompetencí odboru PRM MHMP, zejm. prostředky vynakládané na reprezentační výdaje, 
věcné dary, služby realizované prostřednictvím odd. protokolu primátora hl. m. Prahy apod.  

V případě ostatních sledovaných organizačních jednotek byly přidělené finanční prostředky 
čerpány ve výši 119 703,0 tis. Kč na zajištění věcného plnění činností odborů MHMP, z toho:  

• Archiv hl. m. Prahy (31 822,2 tis. Kč) – nájemné, energie, materiální zajištění a služby 
související s archivní činností a provozem objektů Clam-Gallas a Chodovec, vydávání 
publikací, úhrada pojistného cenných exponátů při pořádání výstav „Jeden svět 
nestačí“ a „Giovanni Piranesi“, 

• odbor daní poplatků a cen (1 511,5 tis. Kč) – daňové povinnosti města, úhrada 
nákladů soudních řízení při daňových a poplatkových sporech, výdaje za daňové 
poradenství, exekuční náklady a poštovní služby, 

• odbor živnostenský a občanskosprávní (850,7 tis. Kč) – služby související s výrobou, 
údržbou a připevňováním uličních cedulí, poskytnuté finanční dary obyvatelstvu za 
zásluhy, výdaje za náklady řízení, výdaje za zajištění voleb do EP, voleb do 
parlamentu a voleb do zastupitelstev ÚSC,  

• odbor „Kancelář ředitele Magistrátu“ (2 833,0 tis. Kč) – poskytování odborných 
poradenských, konzultačních či analytických služeb v kompetenci ředitele Magistrátu 
hl. m. Prahy, soudní poplatek v soudním sporu se společností COPA Retail, k.s., 

• odbor volených orgánů a podpory řízení (4 322,2 tis. Kč) – činnost centralizovaného 
zadávání – nákup komodit na centrální úrovni města, projektové řízení – pilotní 
projekty HMP, a oddělení volených orgánů – zajištění stenografických zápisů  
a občerstvení na jednáních ZHMP, 

• odbor účetnictví (21 268,1 tis. Kč) – výdaje na komplexní podporu a asistenční provoz 
systému Ginis společnosti Gordic, s.r.o., poskytování služeb při zajištění přezkumu 
hospodaření hl. m. Prahy, úhrady poplatků za vystavení bankovních konfirmací pro 
účely auditu, výdaje související se změnou metodiky včetně nákladů na úpravy 
účetních SW modulů, 

• odbor rozpočtu (8 838,2 tis. Kč) – specifické poradenské činnosti, analýzy apod. 
vyplývající z požadavků vedení města a finanční sekce, 

• odbor kontrolních činností (1 577,4 tis. Kč) – odborné posouzení grantových smluv, 
posouzení postupů uzavírání VZ, poradenské činnosti, protikorupční strategie, školení 
kontrolních pracovníků, 

• odbor „Kancelář primátora“ (32 451,6 tis. Kč) – poradenské a mediální služby 
v kompetenci primátora hl. m. Prahy, poskytnutí finančních prostředků na každoroční 
významné mezinárodní setkání spisovatelů, 

• odbor dopravněsprávních činností (164,6 tis. Kč) – znalecké posudky, právní a jiné 
služby v oblasti dopravních přestupků a činností, zajišťování stanic technické 
kontroly, správní delikty, paušální platby za přístup do inf. systému identifikace 
osobních a nákladních automobilů ICARIS EXPERT, 



• odbor dopravních agend (287,2 tis. Kč) – výdaje na činnost v oblasti dopravy  
a činnosti zkušebních komisařů, 

• odbor ochrany informačních systémů a infrastruktury MHMP (315,1 tis. Kč) – 
bezpečnostní poradenství, vstupní poplatky na speciální portály, apod., 

• SE 1 – oblast finanční politiky (8 523,6 tis. Kč) – schválené požadavky na udílení 
darů, příspěvků a dotací podnikatelským i nepodnikatelským subjektům a poskytnutá 
podpora programového projektu ČVUT v Praze v rámci jednostupňové veřejné 
soutěže výzkumu, vývoji a inovací, 

• SE 2 / SE 10 – oblast kultury, památkové péče, výstavnictví a cestovního ruchu (116,6 
tis. Kč) – poradenství a odborné služby pro přidělenou oblast kompetencí, 

• SE 3 / SE 7 – oblast životního prostředí, infrastruktury a technické vybavenosti (166,3 
tis. Kč) – právní poradenství, 

• SE 6 / SE 8 – oblast informatiky, správy majetku a majetkových podílů (2 159,4 tis. 
Kč) – poradenství a odborné služby v hospodářské oblasti, ve věci eliminace rizik při 
předkládání Tisků na jednání RHMP, ve věcech otevřené soutěže na dodávku 
ekonomického systému, k problematice OpenCard, k připravované strategii 
informatiky v oblasti IT/ICT, 

• SE 8 / SE 9 – oblast majetku a evropských fondů a podpory podnikání / oblast 
bezpečnosti a prevence kriminality (418,0 tis. Kč) – expertní služby  
a poradenství při eliminaci rizik v oblasti majetku a ekonomiky, 

• SE 9 / SE 2 – oblast dopravy a evropské fondy (671,0 tis. Kč) – poradenství a odborné 
služby pro přidělenou oblast kompetencí, 

• SE 10 / SE 6 – oblast transparentní veřejné správy, legislativy a sportu a volného času 
(1 406,3 tis. Kč) – právní služby, technické zajištění hokejových přenosů na 
Staroměstském náměstí. 
 

Čerpání účelových neinvestičních dotací v 1. – 4. čtvrtletí činilo 1 843,3 tis. Kč, z toho:  

• Úřad v pohybu, akce č. 10104, ve výši 1 745,5 tis. Kč (dotace z Ministerstva vnitra 
ČR, z Evropského soc. fondu), 

• Soustava zadávacích postupů k VZ, akce č. 10151, ve výši 45,1 tis. Kč (dotace 
z Ministerstva vnitra ČR, z Evropského soc. fondu), 

• Procesní schéma HMP, akce č. 10152, ve výši 43,4 tis. Kč (dotace z Ministerstva 
vnitra ČR, z Evropského soc. fondu), 

• Volby do EU parlamentu – 2,9 tis. Kč (dotace z Ministerstva financí), 
• Volby do Senátu Parlamentu ČR a do Zastupitelstva hl. m. Prahy – 6,4 tis. Kč (dotace 

z Ministerstva financí). 

Odbor daní, poplatků a cen 

Tento odbor MHMP vykazuje čerpání ve výši 516,0 tis. Kč. Dne 14. 11. 2014 byl vykraden 
platební automat 09 – Stodůlky (platby správních poplatků od občanů). Z tohoto platebního 
automatu byla odcizena výše uvedená částka. 

Odbor personální 

Usnesením RHMP č. 320 ze dne 25. 2. 2014 došlo s účinností od 1. 3. 2014 ke změně 
organizační struktury MHMP. Touto změnou z odboru personálních a hospodářských činností 
MHMP vznikly dva samostatné odbory, a to odbor služeb a odbor personální MHMP: 



• odbor služeb MHMP, který vykonává komplexní činnosti služeb jak navenek vůči 
veřejnosti, tak dovnitř vůči zaměstnancům HMP zařazeným do MHMP; tento odbor 
tvoří oddělení služeb veřejnosti převáděné z odboru „Archiv hl. m. Prahy“  
a dvě oddělení ze stávajícího odboru personálních a hospodářských činností MHMP, 
týkající se agendy hospodářských činností, 

• odbor personální MHMP, který zajišťuje personální záležitosti členů Zastupitelstva 
HMP a pracovněprávní vztahy a vzdělávání zaměstnanců hl. m. Prahy zařazených do 
Magistrátu HMP a dále se podílí na vzdělávání zaměstnanců MČ hl. m. Prahy 
zařazených do úřadů MČ hl. m. Prahy. 

Rozpočet těchto nově vzniklých odborů byl v roce 2014 sledován pod ORJ 0901 a byl 
spravován technicko-ekonomickým odd. odboru služeb MHMP. Rozpočtové výstupy 
realizoval odbor personální MHMP ve vlastní pravomoci. Od roku 2015 si bude odbor 
personální MHMP spravovat rozpočet samostatně pod ORJ 0924.  

Rozpočet běžných výdajů na rok 2014 byl schválen ve výši 1 257 164,5 tis. Kč a ve 
sledovaném období byl upraven na částku 1 307 974,9 tis. Kč. Čerpání upraveného rozpočtu 
dosáhlo výše 1 269 375,7 tis. Kč, tj. 97,5 % UR. Finanční prostředky byly použity na zajištění 
personálních záležitostí členů Zastupitelstva HMP a pracovněprávní vztahy zaměstnanců hl. 
m. Prahy zařazených do Magistrátu HMP (platy, dohody, odstupné, odměny za výkon funkce, 
refundace, sociální a zdravotní pojištění). Čerpání rozpočtu bylo ovlivněno i zůstatkem 
odhadu finančních prostředků převedených na depozitní účet HMP na výplatu mezd za měsíc 
prosinec 2014 ve výši 26 987,0 tis. Kč. 

V čerpání upraveného rozpočtu se promítly i výdaje spojené s personálním zajištěním 
projektů v celkové výši 28 527,8 tis. Kč, z toho: 

• Operační programu Praha – Adaptabilita (Technická pomoc OPPA 2011-2015) ve výši 
9 879,6 tis. Kč, 

• Operační program Praha – Konkurenceschopnost (Technická pomoc OPPK 2011-
2015) ve výši 14 882,9 tis. Kč,  

• Integrace, akce č. 30013, ve výši 28,0 tis. Kč, 
• Další vzdělávání pedagogických pracovníků, akce č. 30016, ve výši 277,7 tis. Kč, 
• Další vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ, akce č. 30017, ve výši 70,7 tis. Kč, 
• Úřad v pohybu – Praha lidem otevřená, akce č. 10104, ve výši 941,8 tis. Kč, 
• Postupy zadávání veřejných zakázek, akce č. 10151, ve výši 815,6 tis. Kč, 
• Procesní schéma MHMP, akce č. 10152, ve výši 651,6 tis. Kč, 
• Aktualizace Strategického plánu hl. m. Prahy 2014, akce č. 10161, ve výši 979,9 tis. 

Kč. 

Limit prostředků na platy byl čerpán částkou 888 426,4 tis. Kč, tj. na 97,2 % ročního 
upraveného limitu na platy.  

Stanovený limit počtu 2 153 zaměstnanců nebyl naplněn, průměrný přepočtený počet za rok 
2014 dosáhl počtu 1916,2 zaměstnanců, tj. 89 %. 

Odbor personální - Fond zaměstnavatele  

Schválený rozpočet na rok 2014 ve výši 38 733,3 tis. Kč byl ve sledovaném období zvýšen 
usnesením RHMP č. 1184 o 4 798,4 tis. Kč na 43 531,7 tis. Kč. Tyto finanční prostředky byly 
určeny na zvýšení osobního konta zaměstnance na základě změny Zásad pro použití 



prostředků fondu zaměstnavatele HMP schválenými Nařízením ředitele MHMP č. 11/2014 ze 
dne 8. 7. 2014. Upravený rozpočet fondu byl čerpán částkou 35 419,5 tis. Kč, tj. 81,36 % UR. 
Čerpání bylo v souladu se Zásadami pro použití prostředků fondu zaměstnavatele MHMP, 
schválenými Nařízením ředitele MHMP č. 10/2012 a č. 11/2014. Fond je hlavním zdrojem 
financování aktivit v oblasti péče o zaměstnance a je určen především k regeneraci pracovních 
sil a ke zlepšení pracovních podmínek zaměstnanců hlavního města Prahy zařazených do 
Magistrátu hlavního města Prahy. Výše čerpání je ovlivněna zúčtováním stravného  
a penzijního připojištění v následujícím období. Dále k nižšímu čerpání došlo také proto, že 
k navýšení prostředků na osobní konta zaměstnanců FZ došlo až ve 2. polovině roku a část 
zaměstnanců nestihla na tuto změnu zareagovat a finanční prostředky jim určené vyčerpat. 
K těmto zaměstnancům je nutno započítat i tu část zaměstnanců, kterých se dotkly 
organizační změny a z důvodu nového nástupu na příspěvky neměli nárok, nebo si je 
v případě skončení pracovního poměru rovněž nevyčerpali. Z výše uvedených důvodů 
nedošlo rovněž k vyčerpání prostředků určených na příspěvky na závodní stravování. 

Finanční vypořádání 

Součástí čerpání rozpočtu za sledované období v kapitole 09 – Vnitřní správa je i finanční 
vypořádání účelových neinvestičních dotací za rok 2013 ve výši 4 326,1 tis. Kč, z toho: 
účelová dotace z Ministerstva financí určená na pokrytí prvotních nákladů a nezbytných 
opatření v rámci řešení krizové situace při povodních v červnu 2013 ve výši 3,7 tis. Kč, 
z Ministerstva dopravy na zajištění kompatibility agend s Centrálním registrem vozidel a na 
náklady stěhování Agentury pro evropský globální navigační systém (GSA) do Prahy v roce 
2013 ve výši 2,9 tis. Kč, z Ministerstva pro místní rozvoj na OP Praha – Adaptabilita  
a OP Praha – Konkurenceschopnost v částce 3 413,7 tis. Kč a z Ministerstva práce  
a sociálních věcí v oblasti sociálně-právní ochrany dětí ve výši 905,8 tis. Kč. 



KAPITOLA 10 – POKLADNÍ SPRÁVA    
     
    v tis. Kč 
ORGANIZACE - ODBOR Běžné výdaje 

1. náměstkyně primátorky hl. města 
Prahy prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. RS 2014 RU 2014 Skutečnost 

k 31. 12. 2014 
% plnění 
RU 2014 

Odbor ROZ MHMP         
rezerva neúčelová 1) 489 746,5 76 337,3 0,0  0,00 
rezerva neúčelová 2) 11 776,4 11 776,4 0,0  0,00 
rezerva pro MČ z podílu na výherních 
hracích přístrojích 200 000,0 0,0 0,0  0,00 

rezerva na spolufinancování projektů 
EU/EHP 100 000,0 10 042,6 0,0  0,00 

rezervy celkem 801 522,9 98 156,3 0,0  0,00 
  
Odbor ROZ MHMP         
úroky vlastní  
(§ 6310, pol. 5141) 790 000,0 790 000,0 555 533,2 70,30 

realizované kurzové ztráty  
(§ 6310, pol. 5142) 200 000,0 200 000,0 0,0 0,00 

realizované kurzové ztráty  
(§ 6409, pol. 5142) 0,0 0,0 0,0 0,00 

úroky vzniklé převzetím cizích závazků  
(§ 6310, pol. 5143) 100,0 100,0 0,0 0,00 

finanční deriváty 0,0 0,0 0,0 0,00 
úrokové výdaje na finanční deriváty  
(§ 6310, pol. 5146) 370 000,00 175 316,5 175 316,5 100,00 

úrokové výdaje na finanční deriváty  
(§ 6310, pol. 5147) 0,0 194 683,5 61 407,4 31,50 

úroky a ostatní finanční výdaje  
(§ 6310, pol. 5149) 100,0 100,0 0,0 0,00 

služby peněžních ústavů  
(§ 6310, pol. 5163) 7 000,0 7 000,0 25,1 0,30 

konzultační, poradenské a právní služby  
(§ 6409, pol. 5166, 5169) 28 000,0 22 000,0 584,2 2,60 

nákup ostatních služeb  
(§ 6409, pol. 5169) 20 000,0 20 000,0 2 055,9 10,20 

ostatní neinvestiční výdaje  
(§ 6409, pol. 5909) 1 500,0 1 500,0 0,0 0,00 

finanční vypořádání minulých let  
(§ 6402, pol. 5364) 0,0 582,7 582,7 100,00 

BĚŽNÉ VÝDAJE    
vlastní hospodaření hl. m. Prahy 1 416 700,00 1 411 282,70 795 504,93 56,30 
  
BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 2 218 222,90  1 509 439,00 795 504,93 52,70 

 



KAPITOLA 10 – POKLADNÍ SPRÁVA 
 
V kapitole 10 – Pokladní správa jsou soustředěny především rezervy na krytí 
nepředvídaných výdajů ostatních kapitol a výdaje spojené s finančními aktivitami města.  
 
Schválený rozpočet běžných výdajů kapitoly byl pro rok 2014 ve výši 2 218 222,90 tis. Kč, 
z toho 801 522,90 tis. Kč tvoří rozpočtové rezervy a 1 416 700,00 tis. Kč je určeno na krytí 
běžných výdajů. V průběhu roku 2014 byl objem výdajů kapitoly upraven celkem o 
708 783,9 tis. Kč, tj. na 1 509 439,00 tis. Kč. K úpravám rozpočtu kapitoly došlo i 
v souvislosti s  navýšením neúčelové rezervy formou převodů nevyčerpaných prostředků 
z roku 2013 do roku 2014. Čerpání výdajů za rok 2014 dosáhlo 795 504,93 tis. Kč, tj. 
52,07 % rozpočtu upraveného. Toto čerpání, ani vykázané procento plnění nedává 
objektivní obraz kapitoly, protože v této částce jsou zahrnuty i zůstatky nepoužitých rezerv. 
Výdaje kapitoly je proto třeba rozdělit na rezervy a na běžné výdaje. 
 
Rezervy byly pro rok 2014 rozpočtované ve výši 801 522,9 tis. Kč a za rok 2014 snížené 
na 98 156,30 tis. Kč. Neúčelová rezerva schválená ve výši 489 746,50 tis. Kč byla za rok 
2014 snížená o 413 409,20 tis. Kč na krytí potřeb dalších kapitol rozpočtu hlavního města 
Prahy. Rezerva – záchranný bezpečnostní systém byla schválená ve výši 11 776,4 tis. Kč a 
nebyla za rok 2014 čerpána. Rezerva pro městské části HMP – podíl z odvodů z výherních 
hracích přístrojů byla schválená ve výši 200 000,00 tis. Kč a dle usnesení ZHMP č. 41/14 a 
2/13 bylo schváleno navýšení rezervy o 100 000,00 tis. Kč.  Za rok 2014 byla tato rezerva 
plně vyčerpána. Rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP schválená ve výši 
100 000,00 tis. Kč byla za rok 2014 snížena o částku 89 957,40 tis. Kč. Převod finančních 
prostředků byl prováděn na základě přijatých usnesení Rady hlavního města Prahy, 
popřípadě Zastupitelstva hlavního města Prahy.   
  
V následujících tabulkách je uveden stav jednotlivých rezerv a podrobný rozpis jejich 
použití během za rok 2014 (v tis. Kč): 
 

 
 

SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 2014 navýšení ROZPOČET PO 

NAVÝŠENÍ 

 
snížení  

 

ZŮSTATEK 
k 31. 12. 2014  

REZERVY 
          

neúčelová rezerva 489 746,50 175 279,90 665 026,40 -588 689,10 76 337,30 

rezerva – záchranný 
bezpečnostní systém 11 776,40 0,00 11 776,40 0,00 11 776,40 

rezerva pro MČ HMP 
– podíl z odvodů z 
výherních hracích 

přístrojů 

200 000,00 100 000,00 300 000,00 -300 000,00 0,00 

rezerva na 
spolufinancování 
projektů EU/EHP 

100 000,00 0,00 100 000,00 - 89 957,40 10 042,60 

c e l k e m 801 522,90 275 279,90 1 076 802,80 -978 646,50 98 156,30 



 

 
 

Použití neúčelové rezervy  
  

Usnesení 
Věc Částka 

Schválený rozpočet 489 746,50 

RHMP č. 184/4.2. uvolnění ve prospěch kap. 05, dar společnosti Člověk v tísni 
na pomoc obětem násilí na Ukrajině  -500,00 

RHMP č. 304/25.2. uvolnění ve prospěch kap. 06, inv. transfer PO Hvězdárna a 
planetárium HMP -19 135,00 

RHMP č. 305/25.2. uvolnění ve prospěch kap. 03, neinv. příspěvek TSK HMP, 
tunelový komplex Blanka -1 400,00 

RHMP č. 308/25.2. uvolnění ve prospěch kap. 01, kap. výdaje OMI MHMP, 
ukončení Centrálního parku -13 295,00 

ZHMP č. 35/5/27.2. uvolnění ve prospěch MČ Praha 9, inv. účelová dotace na 
financování Zřízení lávky pro pěší přes Rokytku -2 000,00 

ZHMP č. 35/6/27.2 uvolnění ve prospěch MČ Praha 1, neinv. účelová dotace na 
údržbu a provoz Vrchlického sadů  -2 500,00 

RHMP č. 385/4.3. uvolnění ve prospěch kap. 03, běžné výdaje ROPID, 
dofinancování dopravní obslužnosti - 9 753,50 

RHMP č. 492/18.3. uvolnění ve prospěch kap. 01, kap. výdaje OMI MHMP , 
Revitalizace náplavek - 5 400,00 

RHMP č. 540/18.3. uvolnění ve prospěch kap. 06, neinv. přísp. pro MDP, 
Divadlo pod Palmovkou, Galerii HMP -36 977,00 

RHMP č. 622/25.3. uvolnění ve prospěch kap. 09, běžné výdaje SLU MHMP, 
vrácení přeplatku dle Celního úřadu -2 567,90 

RHMP č. 589/25.3. ve prospěch kap. 1016 převody BV a KV z r. 2013 +13 900,00 
RHMP č. 663/1.4. ve prospěch kap. 1016 převody BV a KV z r. 2013 +24 447,00 
RHMP č. 664/1.4. ve prospěch kap. 1016 převody BV a KV z r. 2013 +17 186,00 
RHMP č. 666/1.4. ve prospěch kap. 1016 převody BV a KV z r. 2013 +4 556,00 

RHMP č. 639/1.4. uvolnění ve prospěch kap. 03, inv. transfer ROPID, na 
Multifunkční kiosky a Zastávkový inf. systém   -4 800,00 

RHMP č. 713/8.4. ve prospěch kap. 1016 převody KV z r. 2013 +46 414,00 

RHMP č. 849/22.4. uvolnění ve prospěch kap. 06, neinv. přísp. pro NKP 
Vyšehrad, Symf. orchestr FOK, Galerii HMP -3 300,00 

ZHMP č. 38/21/24.4. uvolnění ve prospěch MČ Praha 8, inv. dotace na zřízení 
azylového domu -4 000,00 

RHMP č. 883/29.4. uvolnění ve prospěch kap. 08, kap. výdaje SVM MHMP, na 
Výkup pozemků a budov -33 500,00 

RHMP č. 933/13.5. 
uvolnění ve prospěch kap. 02, kap. výdaje SVM MHMP za 
účelem financování akcí prostřednictvím společnosti 
Kolektory Praha, a. s. 

-9 290,00 

RHMP č. 978/13.5. uvolnění ve prospěch kap. 06, neinv. příspěvek pro Divadlo 
na Vinohradech -2 199,50 

RHMP č. 979/13.5. uvolnění ve prospěch kap. 06, neinv. příspěvek a inv. 
transfer pro PO Divadlo Na zábradlí, MKP, Divadlo v Dlouhé -18 785,30 

RHMP č. 980/13.5. uvolnění ve prospěch kap. 06, inv. transfer pro PO Muzeum 
hl. Prahy a Galerie hl. m. Prahy  -9 390,40 

RHMP č. 1066/20.5. uvolnění ve prospěch kap. 09, kap. výdaje OMI MHMP, 
Společný objekt Chodovec -50 000,00 

RHMP č. 1109/23.5. uvolnění ve prospěch kap. 09, běžné výdaje SLU MHMP, 
veřejný přenos sportovních utkání -597,00 

RHMP č. 1172/27.5. revokace usn.  RHMP č. 622/25.3.2014, kap. 09, námitka 
Celního úřadu +2 567,90 



ZHMP č. 39/17/29.5. uvolnění ve prospěch MČ Praha 21, účelová inv. a neinv. 
dotace na ZŠ Újezd nad Lesy -5 000,00 

ZHMP č. 39/18/29.5 uvolnění ve prospěch MČ Praha 19, účelová inv. dotace na 
projekt Výstavba nové budovy ZŠ -30 000,00    

ZHMP č. 39/20/29.5. uvolnění ve prospěch MČ Praha 20, účelová neinv. dotace 
na Zateplení a oprava čelní fasády ZŠ -2 613,60 

ZHMP č. 39/21/29.5. uvolnění ve prospěch MČ Praha 3, účelová neinv. dotace na 
Integrační centrum -3 000,00 

RHMP č. 1427/17.6. uvolnění ve prospěch kap. 06, neinv. příspěvek a inv. 
transfer pro PO Hudební divadlo Karlín -3 586,90 

RHMP č. 1463/17.6. 
uvolnění ve prospěch kap. 06, neinv. příspěvek a inv. 
transfer pro PO Divadlo S+H, Divadlo Ypsilon, Divadlo Na 
Vinohradech, Divadlo Na zábradlí a Divadlo Minor 

-7 031,00 

RHMP č. 1441/17.6. 
uvolnění ve prospěch kap. 09, běžné výdaje SLU MHMP na 
pronajmutí nebytových prostor v budově KCP Business 
Centre Vyšehrad 

-22 000,00 

ZHMP č. 40/10/19.6. uvolnění ve prospěch MČ, účelové dotace pro oblast 
školství  -97 579,10 

RHMP č. 1527/24.6. uvolnění ve prospěch kap. 05, inv. transfer PO v působnosti 
ZSP MHMP  -42 942,50 

RHMP č. 1599/24.6. 
uvolnění ve prospěch kap. 09, běžné výdaje SLU MHMP, na 
pracovní pohotovosti - úprava limitu prostředků na platy  
MHMP  

-2 200,00 

RHMP č. 1647/15.7. uvolnění  ve prospěch kap. 05, inv.  transfer PO 
v působnosti ZSP MHMP -11 516,00 

RHMP č. 1653/15.7. 
uvolnění ve prospěch kap. 09, běžné výdaje SLU MHMP, na 
kanc.  nábytek pro odl. pracoviště KCP Business Centre 
Vyšehrad 

-13 650,00 

RHMP č. 1654/15.7. uvolnění ve prospěch kap. 09, běžné a kap. výdaje SLU 
MHMP, Rozšíření komunikačního systému MHMP -2 057,00 

RHMP č. 1655/15.7. 
uvolnění ve prospěch kap. 09, běžné výdaje SLU MHMP, na 
stěhování Škodova paláce, Emauzy, archiválie, úpravy 
prostor Škodova paláce, Emauzy, Korunní, a vybavení 

-20 293,00   

RHMP č. 1701/15.7. 
uvolnění ve prospěch kap. 06,  neinv.  příspěvek a inv. 
transfer pro PO  Symf.  orchestr FOK a Divadlo pod 
Palmovkou 

-10 398,00 

RHMP č. 1705/15.7. uvolnění ve prospěch kap. 06, neinv.  příspěvek pro PO 
Divadlo Na zábradlí -800,00 

RHMP č. 1796/29.7. uvolnění ve prospěch kap. 06, inv. transfer pro PO MDP -4 100,00 

RHMP č. 2081/19.8.  uvolnění  ve prospěch kap. 03, neinv. příspěvek pro PO 
ROPID (účelové prostředky) -3 678,80 

RHMP č. 2073/19.8. uvolnění ve prospěch kap. 05, dar pro Asociaci občanských 
poraden -300,00 

RHMP č. 2243/19.8. uvolnění ve prospěch kap. 04, dar na golfový turnaj D+D 
Real CZECH MASTERS -500,00 

RHMP č. 2382/2.9. uvolnění ve prospěch kap. 04, dar na projekt Bezpečnostní 
průprava dětí předškolního věku -1 500,00 

RHMP č. 2425/9.9. ve prospěch kap. 1016 v rámci Fondu solidarity EU (1. kolo) +1 890,00 
RHMP č. 2475/9.9. uvolnění  ve prospěch kap. 06, dar spol. Czech Teleaxis -700,00 

ZHMP č. 41/14/11.9. ve prospěch kap. 1016 podíl z odvodů z výherních hracích 
přístrojů +32 216,00 



 
 

Použití  rezervy -  záchranný bezpečnostní systém 
 

 
Usnesení Věc Částka 

  Schválený rozpočet 11 776,40 

 rezerva nebyla během roku 2014 použita  
Zůstatek k 31.12.2014 Zůstatek 11 776,40 

 
 

Použití rezervy pro MČ HMP – podíl z odvodů z  výherních hracích přístrojů 
 

 
Usnesení Věc Částka 

  Schválený rozpočet 200 000,00 

ZHMP č. 39/12/29.5. Podíl z odvodů z výherních hracích přístrojů pro MČ          -80 329,00 

ZHMP č. 41/14/11.9. Zvýšení rezervy – podíl z odvodů z výherních hracích přístrojů +32 216,00 

ZHMP č. 41/14/11.9. Podíl z odvodů z výherních hracích přístrojů pro MČ -151 887,00 

ZHMP č. 2/13/18.12. Zvýšení rezervy – podíl z odvodů z výherních hracích přístrojů +67 784,00 

ZHMP č. 2/13/18.12. Podíl z odvodů z výherních hracích přístrojů pro MČ -67 784,00 

Zůstatek k 31.12.2014 Zůstatek 0,00 
 
 

ZHMP č. 41/15/11.9. uvolnění ve prospěch MČ Praha 17, účelová inv. dotace, 
Hasičská zbrojnice -3 600,00 

ZHMP č. 41/17/11.9. uvolnění ve prospěch MČ Praha 14, účelová inv. dotace, 
odstr.  havarijního stavu -2 950,00 

RHMP č. 2517/16.9. revokace usn. RHMP č. 2340/2.9., kap. 09, běžné výdaje 
OIM MHMP  -1 500,00 

RHMP č. 2548/23.9. uvolnění ve prospěch kap. 05, neinv.  příspěvek pro PO ZZS 
HMP – nedobytné pohledávky -6 407,60 

RHMP č. 2678/7.10. uvolnění  a zvýšení  neinv.  příspěvků PO v rámci zvýšení 
platových tarifů -20 209,60 

RHMP č. 2809/21.10. uvolnění ve prospěch kap. 02, neinv. příspěvek pro PO 
Botanická  zahrada HMP -3 000,00 

RHMP č. 2877/21.10 uvolnění ve prospěch kap.  09, rezerva OPPK -32 000,00 

RHMP č.3156/9.12. uvolnění  ve prospěch kap. 05, dary Asociaci občanských 
poraden, ČVUT, APLA Praha, Adventor - 4 080,50 

RHMP č. 3168/9.12. ve prospěch kap. 1016 v rámci Fondu solidarity EU (2. kolo 
– HMP jako zprostředkovatel) +33,60 

RHMP č. 3172/9.12. ve prospěch kap. 1016 v rámci Fondu solidarity EU (2. kolo 
– HMP jako oprávněný žadatel) +32 069,40 

zůstatek k 31.12.2014 Zůstatek 76 337,30 



Použití rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP 
 

 
Usnesení Věc Částka 

  Schválený rozpočet 100 000,00 

ZHMP č. 39/15/29.5. Poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 21 – zateplení 
MŠ Sedmikráska           -1 513,60 

ZHMP č. 39/16/29.5. Poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 14 – MŠ 
energetická úspora         -15 300,00 

RHMP č. 1452/17.6. 
 

Neinvestiční transfer z rozpočtu MV na financování akcí OP 
Lidské zdroje a zaměstnanost                                                            -223,70 

ZHMP č. 40/9/19.6. Poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha-Nebušice – 
snižování spotřeby energie         -1 185,30 

ZHMP č. 40/11/19.6. Poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 20 –  
zateplení MŠ a FZŠ        -5 600,00 

RHMP č. 1512/24.6. Záměr OMI MHMP na realizaci veřejné zakázky Zateplení 
budovy SOŠ Jarov       -26 000,00 

RHMP č. 1867/29.7. Neinvestiční transfer z rozpočtu MV na financování akcí OP 
Lidské zdroje a zaměstnanost -230,00 

RHMP č. 1876/29.7. Neinvestiční transfer z rozpočtu MV na financování akcí OP 
Lidské zdroje a zaměstnanost -487,00 

RHMP č. 2104/19.8. Neinvestiční transfer z rozpočtu MV na financování akcí OP 
Lidské zdroje a zaměstnanost -97,70 

ZHMP č. 41/16/11.9. Poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha-Křeslice – 
snížení energetické náročnosti budov -278,10 

ZHMP č. 41/18/11.9. Poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha-Lochkov – 
zateplení knihovny -99,20 

ZHMP č. 41/19/11.9. Poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 15 – zateplení 
a výměna oken -4 850,00 

ZHMP č. 41/20/11.9. Poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 12 – OPŽP -18 861,70 

ZHMP č. 41/21/11.9. Poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha-Kunratice – 
revitalizace okolí rybníka Ohrada a Zelené cesty -354,30 

ZHMP č. 41/22/11.9. Poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha-Petrovice – 
ZŠ Dopplerova a revitalizace zeleně -7 083,40 

RHMP č. 2556/23.9. Neinvestiční transfer z rozpočtu MV na financování akcí OP 
Lidské zdroje a zaměstnanost -447,20 

RHMP č. 2948/29.10. Neinvestiční transfer z rozpočtu MV na financování akcí OP 
Lidské zdroje a zaměstnanost -289,50 

ZHMP č. 2/14/18.12. Poskytnutí účelové investiční  dotace MČ Praha 14 – OPŽP -4 500,00 

ZHMP č. 2/15/18.12. Poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha-Satalice – 
zateplení objektu Pod poštou -113,90 

ZHMP č. 2/16/18.12. Poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha-Běchovice – 
snížení imisní zátěže z dopravy -821,20 

ZHMP č. 2/17/18.12. Poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha-Slivenec – 
zateplení a výměna kotle -783,00 

ZHMP č. 2/18/18.12. Poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha-Libuš – OPŽP -838,60 
Zůstatek k 31.12.2014 Zůstatek 10 042,60 

 
 



Běžné výdaje  
 
Schválený rozpočet v kapitole 10 – Pokladní správa činil 1 416 700,00 tis. Kč a na základě 
úprav byl v průběhu roku 2014 upraven na částku 1 411 282,7 tis. Kč. 
 
V daném období bylo vyčerpáno celkem 795,5 mil. Kč, což odpovídá 56,3 % celoročních 
výdajů upraveného rozpočtu. Vlastní čerpání je kromě jiného závislé na termínech splatností 
jednotlivých závazků a tedy jeho vývoj není proporcionální (například úhrady z kuponů 
k dluhopisům 5 mld. CZK ISIN CZ0001500110 a 200 mil. EUR ISIN XS0943724962 
splatných jednou ročně, obdobně amortizace úvěrů a vyrovnání zajišťovacích transakcí).  
 
Stručný souhrn 
 
Objemově nejvýznamnějšími položkami z celé kapitoly 10, v rámci kterých dochází k čerpání 
nejvyššího podílu rozpočtových prostředků, jsou:  

• na pol. 5141 - úroky vlastní, které dosáhly k 31. 12. 2014 celkem 555,5 mil. Kč, tedy 
70,3 % z rozpočtu upraveného ve výši 790,0 mil. Kč, což odráží historicky nízké 
mezibankovní depozitní sazby (základní EIB sazba byla pro jednotlivá čtvrtletí 0,51 
%, 0,50 %, 0,48 % a 0,48 %). Finanční prostředky na položce 5141 – úroky vlastní 
jsou určeny na úhradu úroků hrazených v souvislosti s přijetím cizích zdrojů 
úvěrového a dluhopisového charakteru. Jedná se o kupon IV. emise komunálních 
dluhopisů v objemu 5 mld. CZK (ISIN CZ0001500110), kupon V. emise 
eurodluhopisů v objemu 200 mil. EUR (ISIN XS0943724962) a úroky za přijaté úvěry 
od Evropské investiční banky (EIB) v celkovém objemu cca 22,1 mld. Kč (stav jistiny 
k 31. 12. 2014). 

• na pol. 5146 – úrokové výdaje na finanční deriváty k vlastním dluhopisům, které 
činily k 31. 12. 2014 částku 175,3 mil. Kč, což znamená 100,0 % upraveného rozpočtu 
(upravený rozpočet činil 175 316,5 tis. Kč). Deriváty na této položce jsou 
rozpočtovány a účtovány na základě faktické výměny finančních toků, tedy odděleně 
výdaje (položka 5146) a příjmy (položka 2146). Zajištění probíhá výměnou fixních 
toků v rozdílných měnách.  
Prostřednictvím těchto položek (položka 5146 – úrokové výdaje na finanční deriváty 
k vlastním dluhopisům; položka 2146 – úrokové příjmy z finančních derivátů 
k vlastním dluhopisům) došlo k úhradě úrokových výdajů spojených se zajištěním: 
o výdaje: V. emise komunálních dluhopisů ve výši 200 mil. EUR – výdaje 175,3 

mil. Kč (CCS swap), 
o příjmy: v eurech v přepočtu 171,8 mil. Kč (kuponový ekvivalent k dluhopisu 200 

mil. EUR ISIN XS0943724962). 
• na pol. 5147 – úrokové výdaje na finanční deriváty kromě derivátů k vlastním 

dluhopisům představovaly za rok 2014 čerpání prostředků ve výši 61,4 mil. Kč, tedy 
31,5 % (upravený rozpočet činil 194 683,5 tis. Kč). Na této položce jsou deriváty 
rozpočtovány a účtovány, pokud dochází pouze k jeho realizaci prostřednictvím 
„salda“. Toto saldo je pak zachyceno pouze na příjmových nebo výdajových 
položkách. Určitá rezerva na této položce souvisí zejména se záměrem města úrokově 
dozajistit své portfolio dlouhodobých finančních závazků v průběhu roku 2014. 
S ohledem na mechanismus přípravy a schvalování rozpočtu v kontrastu s dynamikou 
mezibankovních finančních trhů platí obdobně jako v minulosti obtížná 
predikovatelnost zejména výdajů spojených s plovoucí úrokovou sazbou (odvíjející se 
od úrokové sazby na mezibankovním trhu depozit 3M PRIBOR). Bylo tedy nutno 



předpokládat určitou odchylku od původních kalkulací, přičemž tato odchylka byla 
během roku sledována a pravidelně vyhodnocována.  
 Prostřednictvím této položky došlo k úhradě úrokových výdajů spojených se 
zajištěním: 
o „Prague Municipal Infrastructure Project – A“ – 50 mil. EUR (jistina 299,1 mil. 

Kč k 31. 12. 2014) – (IRS swap), 
o „Prague Infrastructure Project – B“ - 70 mil. EUR (jistina 1 469,6 mil. Kč k 31. 12. 

2014) – (IRS swap), 
o „Prague Metro Flood Damage“ 80 mil. EUR (jistina 2 042,8 mil. Kč k 31. 12. 

2014) – (IRS swap), 
o „Czech Republic – Prague Metro“ 75 mil. EUR – A (jistina 664,8 mil. Kč k 31. 12. 

2014) – (IRS swap), 
o „Prague Metro II – AFI – A“ 75 mil. EUR (jistina 1 819,8 mil. Kč k 31. 12. 2014) 

– (IRS swap). 
 
Prostřednictvím derivativních transakcí dochází k realizaci zajišťovacích operací města proti 
úrokovým a měnovým rizikům. Jedná se tedy o smlouvy, prostřednictvím kterých dochází 
k příslušné výměně finančních toků, prostřednictvím kterých je daná transakce (pozice města) 
zajištěna. Tyto operace jsou uzavřeny s Českou spořitelnou, a.s., Komerční bankou, a.s., 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. a Československou obchodní bankou, a.s.  
Deriváty jsou obecně účtovány podle faktických pohybů na účtech. Deriváty, kdy dochází 
k fiktivní výměně fixních za plovoucí toky ve stejné měně, se fakticky realizují pouze saldem, 
tedy na položce 5147.  
V případě, že dochází ke skutečné výměně jednotlivých finančních toků (například výměna 
toků v různých měnách), pak jsou odděleně rozpočtovány i účtovány jak příjmy (položka 
2146), tak i výdaje (položka 5146).  
 
Přehled ostatních položek kapitoly 
 
Rozpočtové prostředky určené ke krytí případných ztrát vznikajících při splácení jistiny úvěru 
(půjčky) v zahraniční měně a z případných dalších finančních operací v souvislosti s pohybem 
směnných kurzů jednotlivých měn (položka 5142) v hodnoceném roce čerpány nebyly.  
Z přehledu dalších výdajů kapitoly je zřejmé, že u žádné z položek nedošlo k překročení 
rozpočtem určené částky. Jedná se například o úhrady finančně analytických služeb, platby za 
zpracování ratingu města, náklady na oficiální jazykové překlady a vypracování dalších 
ekonomických a právních analýz dle aktuální potřeby orgánů HMP.  
 
K dílčí úpravě schváleného rozpočtu kapitoly došlo 16. 9. 2014, a to na základě usnesení  
RHMP č. 2516. Tímto usnesením se snížil objem běžných výdajů v kapitole 1016, § 6409, 
položka 5166, ORG 0091602 o 2 000 tis. Kč ve prospěch UCT MHMP v kapitole 0814, § 
3639, položka 5166 a o 4 000 tis. Kč ve prospěch SLU MHMP v kapitole 0901, § 6171, 
položka 5166, ORG 0090116. Celkem tedy došlo ke snížení výdajů kapitoly o 6 000 tis. Kč. 
 
Na základě usnesení  ZHMP  č. 41/12 ze dne 11. 9. 2014 bod III.7 byl naopak navýšen 
rozpočet  příjmů vlastního hl. m. Prahy v kap. 1016 (§ 6402, pol. 2221) a rozpočet výdajů 
vlastního hlavního města Prahy v kap. 1016 (§ 6402, pol. 5364) o přijatou vratku 
nevyčerpaných finančních prostředků od MČ Praha 13 ve výši  582,7 tis. Kč (přijato 
582 686,82 Kč – vratka nevyčerpaných finančních prostředků z dotací poskytnutých MČ 
Praha 13 ze Státního fondu životního prostředí na zateplení objektů Polikliniky Janského, 
Hostinského a Seydlerova). 



Kapitálové výdaje – souhrnný komentář 
 

Rozpočet vlastního hlavního města Prahy na rok 2014 byl schválen usnesením Zastupitelstva 
hlavního města Prahy č. 33/1 ze dne 12. 12. 2013 s objemem kapitálových výdajů ve výši 
10 076 827,30 tis. Kč. Součástí schváleného rozpočtu byl převod nevyčerpaných finančních 
prostředků z roku 2013 v souhrnné výši 4 421 605,00 tis. Kč, z toho převod kapitálových 
výdajů tvořil částku  4 297 003,00 tis. Kč a 124 602,00  tis. Kč běžné výdaje. 
 
V průběhu roku 2014 byl schválený rozpočet upraven rozhodnutím usneseními Rady hl. 
města Prahy o částku 7 603 249,30 tis. Kč na celkovou výši upraveného rozpočtu 
17 680 076,60 tis. Kč.  
 
Nejnižší čerpání vykazuje odbor informatiky MHMP v kapitole 09 – Vnitřní správa. V roce 
2014 bylo zaznamenáno nízké čerpání kapitálových výdajů, což bylo způsobeno změnami v 
řízení veřejných zakázek. Jednalo se o časově dlouhá procesní řízení v rámci vypisování a 
vyhodnocování veřejných zakázek, tudíž nebylo možné realizovat plánované projekty, které 
jsou nezbytné pro zajištění bezproblémového a bezpečného provozu všech aplikací 
nezbytných pro chod HMP. Jedná se o finanční prostředky na zakázky, které se nepodařilo v 
roce 2014 vysoutěžit a dočerpat, případně byl projekt pozastaven (nikoli zrušen).  
 
POROVNÁNÍ ČERPÁNÍ  KAPITÁLOVÝCH  VÝDAJŮ VLASTNÍHO HL.M.PRAHY  

V LETECH 2000 – 2014 v tis. Kč 
 

KAPITÁLOVÉ  
VÝDAJE ROZPOČET ROZPOČET ČERPÁNÍ % PLNĚNÍ 

ZA OBDOBÍ SCHVÁLENÝ UPRAVENÝ ZA OBDOBÍ RS RU 
ROK 2000 7 525 651,20 9 124 067,10 8 747 592,80 116,24 95,87 
ROK 2001 15 786 331,70 14 925 378,60 13 569 828,30 85,95 90,92 
ROK 2002 9 870 200,00 13 509 875,20 12 808 073,50 129,77 94,81 
ROK 2003 7 046 531,70 14 875 310,80 13 881 194,60 196,99 93,32 
ROK 2004 14 359 783,70 16 823 129,40 15 558 819,70 108,35 92,48 
ROK 2005 12 579 357,50 14 876 415,60 14 232 718,70 113,14 95,67 
ROK 2006 13 254 559,10 15 452 937,40 14 086 982,30 106,28 91,16 
ROK 2007 14 790 617,60 19 735 479,60 16 986 630,40 114,85 86,07 
ROK 2008 16 536 459,70 16 986 007,90 14 910 950,90 90,17 87,78 
ROK 2009 18 218 018,00 20 760 247,80 19 009 427,30 104,34 91,57 
ROK 2010 15 427 326,00 15 761 572,20 15 148 550,82 98,19 96,11 
ROK 2011     11 266106,70  16 004 478,00  15 572 661,40  138,23 97,31 
ROK 2012 10 191 434,70 19 078 026,00 14 256 350,81 139,89 74,73 
ROK 2013  9 281 574,20  14 090 951,40  10 091 184,47  108,72 71,61 
ROK 2014 10 076 827,30 17 680 076,60 15 963 241,62 158,42 90,29 

 
Z kapitol vykazuje nižší čerpání kapitola 01 – Rozvoj obce. Důvodem je nízké čerpání odboru 
strategických investic MHMP. Většina těchto nevyčerpaných prostředků je však navržena na 
převod a k využití ke stejnému účelu do roku 2015.  
 



Naopak nejvyšší čerpání je v kapitole 06 – Kultura a cestovní ruch, kapitole 05 – 
Zdravotnictví a sociální oblast, v kapitole 04 – Školství, mládež a sport. Toto vysoké čerpání 
je zapříčiněno tím, že v uvedených kapitolách je vysoké množství příspěvkových organizací 
HMP, které vykazují takřka ve všech případech 100% čerpání poskytnutých prostředků ze 
zdrojů HMP. Vysoké čerpání v kapitole 08 – Hospodářství je zapříčiněno téměř 100% 
čerpáním konečných příjemců v programu OPPK. 
 
Všeobecně lze čerpání UR za rok 2014, i v porovnání s minulými léty, přičíst stále vyšším 
legislativním nárokům před samotným zahájením stavby, které v případě odvolávání se 
neúspěšných soutěžících odsouvá termín samotného zahájení stavby, někdy i o celý rok. Dále 
pomohla mírná zima, která umožnila v některých případech zahájení stavby dříve než bylo 
plánováno.       
 
V rámci jednotlivých kapitol jsou dále připojeny podrobné tabulkové přehledy čerpání na 
investičních akcích u příslušných investorů nazvané „Rozbor čerpání rozpočtu investičních 
akcí HMP dle správců za období 12/2014“. V textové části je uveden komentář o realizaci ke 
každé investiční akci v rámci kapitoly. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 01 - Rozvoj obce
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem
Správce: 0006 - RNDr. Jana Plamínková
MHMP - OSI 0007496 Kolektor Centrum-Smíchov 1 600 000,00 27 219,28 0,00 81,00 80,45 99,32 0,00 1 572 699,72
MHMP - OSI 0008267 Radotín - rekreační zóna 424 677,00 135 485,51 1 600,00 1 600,00 133,05 8,32 0,00 287 591,49
MHMP - OSI 0008615 Kolektor Hlávkův most 332 000,00 12 790,82 49 986,00 3 686,00 2 319,57 62,93 0,00 315 523,19
MHMP - OSI 0040555 Zokruhování výtlačného řa   350 000,00 6 090,82 0,00 999,00 516,67 51,72 0,00 342 910,18
MHMP - OTV 0000016 Centrální park JZM I 183 600,00 164 406,81 0,00 3 272,00 728,50 22,26 0,00 15 921,19
MHMP - OTV 0004502 Park U Čeňků 400 000,00 30 216,59 17 000,00 1 136,00 246,42 21,69 0,00 368 647,41
MHMP - OTV 0004679 Maniny - PPO, snížení nive  1 087 000,17 14 616,62 98 900,00 1 200,00 1 186,80 98,90 0,00 1 071 183,56
MHMP - OTV 0008262 JM I - ukončení Centrálníh  169 000,00 63 643,94 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 105 156,07
MHMP - OTV 0008268 Rokytka - rozvoj území 850 000,00 41 159,57 0,00 1 489,00 1 261,54 84,72 0,00 807 351,43
MHMP - OTV 0020520 OPPK - Park u Čeňku, etap    29 184,72 0,00 0,00 28 603,00 3 562,33 12,45 0,00 581,72
Správce: 0006 - RNDr. Jana Plamínková celkem 5 425 461,89 495 629,95 167 486,00 42 266,00 10 035,34 23,74 0,00 0,00 0,00 4 887 565,95

Správce: 0007 - Jan Wolf
MHMP - OTV 0041176 Rekon. Šlechtovy restaura 240 000,00 16 823,41 9 770,00 113,50 33,10 29,16 0,00 223 063,09
Správce: 0007 - Jan Wolf celkem 240 000,00 16 823,41 9 770,00 113,50 33,10 29,16 0,00 0,00 0,00 223 063,09

Celkem 5 665 461,89 512 453,36 177 256,00 42 379,50 10 068,45 23,76 0,00 0,00 0,00 5 110 629,04

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP



KAPITOLA 01- ROZVOJ OBCE 
 
MHMP – OSI 
 
0007496 – Kolektor centrum – Smíchov 
 
Jedná se o výstavbu kolektoru od ukončení (propojení) kolektoru Centrum I, tj. z oblasti mezi 
ulicemi Na Bojišti a Kateřinská, směřuje přes Karlovo nám., ulicí Na Moráni pod Vltavu a na 
smíchovské straně pokračuje pod ulicemi Na Bělidle, Nádražní, Plzeňská po křižovatku ulic 
Plzeňská a Kováků. Na stavbu je vydáno územní rozhodnutí s nabytím právní moci. Dále je 
vydáno hlavní stavební povolení na trasu kolektoru včetně ostatních stavebních a 
vodohospodářských povolení s nabytím právní moci. Průběžně byla aktualizována  platnost 
těchto  povolení  jejich prodloužením. Probíhaly koordinace se stavbami v dané lokalitě. 
Stavba je připravena k zahájení.  
 
0008267 – Radotín – rekreační zóna 
 
Předmětem této stavby je vybudování rekreačních ploch pro volnočasové aktivity občanů 
Prahy. Záměr využívá možnosti vybudování přírodních vodních ploch s veškerým vybavením  
v sousedství řeky Berounky.   Studie, která byla připravena k projednání EIA, v současné 
době nevyhovuje požadavkům MČ, které k této oblasti přiléhají nebo jsou její součástí. Studie 
také neprošla kladným řízením EIA, a proto se připravuje zpracování  aktualizovaného 
záměru se zapracováním podmínek MČ a dalších orgánů státní správy.  
 
0008615 - Kolektor Hlávkův most 
 
Stavba kolektoru 2. kategorie, spojujícího stávající kolektory na obou předmostích Hlávkova 
mostu (kolektor SPHM a kolektor RNLS). Jedná se o stavbu, která je připravována v 
souvislosti s plánovanou rekonstrukcí Hlávkova mostu, kdy do kolektoru budou přeloženy 
inženýrské sítě dnes vedené po mostě. 
Územní rozhodnutí a stavební povolení je vydáno včetně nabytí právní moci. Veškerá 
vodoprávní rozhodnutí jsou rovněž vydána a nabyla právní moci. 
Průběžně byla prodloužena platnost vydaných rozhodnutí a lhůt k ukončení stavby. Kolektor 
byl projekčně rozšířen  o technickou komoru TK 101 u jámy J 101. Toto bylo vyvoláno 
potřebou zajistit propojení jiné infrastrukturní  stavby (vývodové tunely TR Karlín) na systém 
kolektorů. Probíhaly koordinace se stavbami v dané lokalitě. Nejsou ukončena výběrová 
řízení na zhotovitele stavby a zhotovitele geotechnického monitoringu. Stavba je připravena 
k zahájení. 
 
0040555 – Zokruhování výtlačného řadu Praha – východ 
 
Vzhledem k současným potížím v zásobování vodou území mezi Újezdem u Průhonic, 
Pitkovicemi a Uhříněvsí  připravuje Odbor strategických investic MHMP  stavbu 
vodovodního přivaděče DN 800 v délce cca 5,5 km „Újezd u Průhonic – Pitkovice – 
Uhříněves“. S ohledem na to, že byly nebo budou zahájeny stavby: 
1) komunikace Průhonice – Pitkovice (ulice K Dálnici) 
2) výstavba bytového komplexu Pitkovice (investor Central Group), 
vyplynula nutnost vzájemné koordinace a urychleného řešení trasy vodovodu v části 
Uhříněves – Pitkovice, s napojením před drážním tělesem v Uhříněvsi až po hranici pozemků 
č. p. 238/2 a č.p. 238/68 v Pitkovicích.   



Dne 24. 3. 2014 byla podána žádost o vydání územní rozhodnutí. ÚR bylo doplněno 
v termínu 12/2014 s předpokladem vydání v I. čtvrtletí 2015. Jedná se o etapu 0001, 1. část 
Uhříněves – Pitkovice. 
 
 
MHMP – OTV 
 
0000016 – Centrální park JZM I 
 
Stavba Centrálního parku JZM I dotváří obytný komplex JZM I a spojuje ho v jeden celek 
s původní starou zástavbou obce Stodůlky. Od roku 1996, kdy byla stavba zahájena, jsou 
zrealizovány a dány do užívání 4 etapy.  
Bylo rozhodnuto, že poslední etapou bude etapa 0005 - Ukončení. Jedná se o výsadbu            
a revitalizaci stávající zeleně, gabionové zídky, komunikace pro pěší a cyklisty, parkový 
mobiliář, lávku přes Stodůlecký potok a veřejné osvětlení. 
Projektant zpracoval dokumentaci ke stavebnímu povolení na etapu 0005. Stavební úřad 
rozhodl, že objekty etapy 0005 lze povolit formou ohlášení stavby. Na základě žádosti 
mandatáře bylo vydáno ohlášení dne 29. 12. 2013. Projektant zpracoval dokumentaci pro 
zadání stavby. 

0004502 - Park U Čeňků 
 
Předmětem stavby je vybudování rekreačního parku celoměstského významu s využitím pro 
sportovní aktivity a chvíle odpočinku a relaxace na území městských částí Černý Most, Horní 
Počernice, Dolní Počernice a Hostavice.  
V roce 2014 byl dokončen výběr zhotovitele na etapu 0001 Centrum – zemní práce                 
a komunikace a byla zahájena její realizace s termínem dokončení 03/2015. Stavba je 
spolufinancována z dotace Operačního programu Praha – konkurenceschopnost. 
 
0004679 - Maniny - PPO, snížení nivelety Karlín 
 
Cílem stavby je snížením úrovně terénu a realizací dolního obtokového ramene snížit hladinu 
Vltavy při povodňových událostech. V návaznosti na terénní úpravy bude prostor Rohanského 
ostrova mezi stávající protipovodňovou hrází a korytem Vltavy upraven na oblast klidu, 
kloubící možnosti rekreace s funkcí biocentra, díky čemuž bude rekultivováno území v centru 
města o rozloze 32 hektarů. 
Pro celou stavbu bylo v roce 2008 zajištěno pravomocné územní rozhodnutí, jehož platnost 
byla v  roce 2011 prodloužena. Stavba byla etapizována, přičemž do doby rekonstrukce 
Libeňského mostu, v rámci které bude zprůtočněno jeho předpolí v inundačním území, mohou 
být realizovány první dvě etapy. 
Etapa 0001 – poldr s oddechovou zónou 
Stavba bude zahájena první etapou v jihozápadní části řešeného území, kde snížením terénu 
v části budoucího obtokového ramene dojde ke zřízení poldru, jehož parková úprava umožní 
v době mimo povodňové události rekreaci obyvatel města. Byla zajištěna stavební povolení, 
jejichž platnost byla v roce 2013 prodloužena. Na základě výběrového řízení zahájeného 
v roce 2012, které bylo přezkoumáváno Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, byla 
v říjnu uzavřena smlouva o dílo s vybraným zhotovitelem, kterým je „Sdružení pro Karlín       
a Maniny“ (UNISTAV a.s. a PROMINECON CZ a.s.). Následně se rozeběhly činnosti pro 
zahájení realizace v lednu 2015. 



V rámci 20. výzvy Operačního programu životní prostředí, podoblast podpory 1.3.2 byla 
SFŽP akci přislíbena dotace ve výši 100,6 mil. Kč s podmínkou předložení podkladů pro 
vydání Rozhodnutí o přidělení dotace do 30. 12. 2011. Z důvodu průtahů při výběru 
zhotovitele byl termín pětkrát prodloužen, ale ani do konečného termínu 30. 9. 2014 nebylo 
možné předložit smlouvu o dílo s vybraným zhotovitelem,    takže administrace projektu byla 
Ministerstvem životního prostředí ČR pozastavena. MŽP však dalo příslib, že v lednu 2015 
proběhne revize, na jejímž základě bude zřejmě možné podpořit i projekty s pozastavenou 
administrací. 
V roce 2013 byla městu v rámci 10. výzvy Operačního Programu Praha – 
Konkurenceschopnost, oblast podpory 2.1. přidělena dotace výši 24 mil. Kč na návaznou 
parkovou úpravu v zájmovém území etapy 0001 a pro příslušné práce byla následně 
zpracována dokumentace pro výběr zhotovitele. Z důvodu zpoždění předcházejících prací ale 
nebylo možné zahájit ani parkovou úpravu, takže město o tuto dotaci v roce 2014 přišlo. 
Etapa 0002 – rozšíření poldru 
Druhá etapa, která rozšíří plochu a objem poldru provedeného v etapě první směrem 
k Libeňskému mostu, má rovněž zajištěna stavební povolení. V rámci 27. výzvy Operačního 
programu životní prostředí, podoblast podpory 1.3.2 jí byla přislíbena dotace ve výši 102,5 
mil. Kč. Kvůli výše popsanému zpoždění etapy 0001 ale město nezahájilo výběr zhotovitele 
etapy 0002 a Ministerstvem životního prostředí ČR tak následně z důvodu ohrožení čerpání 
prostředků OPŽP odstoupilo od registrace akce, čímž došlo ke ztrátě přislíbené dotace. 
V říjnu 2014 ale bylo požádáno o dotaci z programu „Podpora prevence před povodněmi III“ 
Ministerstva zemědělství ČR. 
Pro návaznou parkovou úpravu v zájmovém území etapy 0002 požádalo město v prvním 
pololetí 2014 o dotaci v rámci 13. výzvy Operačního Programu Praha – 
Konkurenceschopnost, oblast podpory 2.1., která mu byla přislíbena, ale její čerpání se 
s ohledem na výše popsaný vývoj stalo nereálným. 
 
0008268  - Rokytka – rozvoj území   
 
Trasa cyklostezky v dl. 3150 bm umístěna v převážné části na tělese bývalé železniční vlečky 
ČKD Vysočany. Součástí stavby jsou i žel. mosty přes ul. Freyovu a Poděbradskou. Podél 
celé trasy cyklostezky bude položeno veřejné osvětlení. Stezka je obousměrná 3,5 m šíře 
s živičným povrchem.  
V roce 2011 byly dokončeny objekty zajištění náhradní trasy cyklostezky v prostoru 
Ocelářská Freyova po dobu realizace přilehlé stavby investora Moravská opravárenská a.s.      
a sadové úpravy. Nedokončen zůstává objekt Veřejného osvětlení, pro který bylo zajištěno 
prodloužení platnosti Stavebního povolení a aktualizováno zajištění příkonu el. energie 
v připojovacích bodech VO. 
Dále byla zahájena příprava a realizace následujících etap stavby:  
Etapa 0001 U hřiště I - stezka pro cyklisty a pěší v délce 58 m podél toku Rokytky propojující 
východní chodník ul. Sokolské se stávající cyklostezkou – zhotovitel vybrán. Stavba 
dokončena, kolaudační souhlas vydán 1. 12. 2014. Vyčíslení pořizovací hodnoty předáno 18. 
12. 2014. Etapa ukončena.  
Etapa 0002 Kovanecká - stezka pro cyklisty a pěší v délce 256 m podél toku Rokytky u ul. 
Kovanecké – u této etapy podána žádost o ÚR v 04/12 - pokračování řízení čeká na ukončení 
převodu pozemků z ČR-úřad pro zastupování státu na MČ Praha 9  
Etapa 0003 U hřiště II - povrch chodníku v délce 85m - část - povrch chodníku dokončen     
v r. 2011. Podána žádost o dodatečné povolení stavby - dokončení řízení čeká na ukončení 
převodu pozemků z ČR-úřad pro zastupování státu na MČ Praha 9 část- VO u ul. Kovanecké 
– vydáno ÚR s nabytím PM 15. 12. 2012. Nyní je projednávána DSP pro podání žádosti           



o stavební povolení. 
Etapa 0004 Mosty - oprava 2 mostů pro pěší a demontáž 1 mostu pro pěší přes Rokytku         
v oblasti od ul. Sokolovské k ul. Podvinný mlýn – etapa dokončena v 03/12. 
Etapa 0005 Park pod lávkou - parková úprava prostoru mezi ul. Freyova, Ocelářskou a tokem 
Rokytky – doplnění pěší komunikační sítě a umístění minigolfu - ÚR vydáno, nabytí PM 17. 
10. 2012. Podána žádost o SP pro část A+B na pozemcích hl. m. Prahy – přerušeno do doby 
vyřešení odvolání na kácení stromů. Rozhodnutí OŽP Magistrátem potvrzeno a doplněno na 
stavební úřad. Provádí se úprava PD bez minigolfu dle požadavku ÚMČ Prahy 9. 
Etapa 0006 Park zahrádky - parková úprava bývalé zahrádkářské kolonie u kom. U Elektry    
s vybavením pro různé typy sportovně rekreačního využití ohraničená tokem Rokytky a nově 
vybudovanou cyklostezkou včetně umístění sochy V. Boudníka – studie projednána, byly 
nově stanoveny podmínky pro DUR. PD zpracována a vyskladněna. V současné době probíhá 
projednání DUR a dopracování PD. 
Etapa 0007 Mezitraťová - cyklostezka v délce 720 m včetně přemostění toku Rokytky 
pokračování celopražské páteřní cyklotrasy A 43 navazující na cyklostezku od Hořejšího 
rybníka k ul. U schodů – pozastavena příprava v 05/12 - kolize s revitalizací potoka Rokytky, 
navržena s MHMP – správa vodních toků nová trasa.  
Žádost o ÚR podána dne 24. 4. 2014. ÚR vydáno. Proběhlo odvolání vlastníka sousedního 
pozemku, předáno na MHMP-OSUP k rozhodnutí. 
Etapa 0008 Smetanka - oprava vozovky a jednostranného chodníku v ul. Pod Smetankou 
v délce 66 m – DVZ pro zajištění realizace k dispozici, proběhl výběr zhotovitele – vybrán 
ČERMÁK+CHRACHOVEC.  Stavba ukončena v termínu 30. 11. 2013 – nekolauduje se. 
Etapa ukončena  
 
0020520 – OPPK - Park U Čeňků 
 
Předmětem stavby je vybudování rekreačního parku celoměstského významu s využitím pro 
sportovní aktivity a chvíle odpočinku a relaxace na území městských částí Černý Most, Horní 
Počernice, Dolní Počernice a Hostavice.  
V roce 2014 byl dokončen výběr zhotovitele na etapu 0001 Centrum – zemní práce                 
a komunikace a byla zahájena její realizace s termínem dokončení 03/2015. Stavba je 
spolufinancována z dotace Operačního programu Praha – konkurenceschopnost. 
 
0041176 – Rekonstrukce Šlechtovy restaurace 
 
Věcnou náplní stavby je rekonstrukce areálu Královské dvorany, tzv. Šlechtovy restaurace ve 
Stromovce v městské části Prahy 7 - Bubeneč, která je kulturní památkou, zapsanou 
v ústředním seznamu kulturních památek ČR. Vlastní rekonstrukce objektu Šlechtovy 
restaurace zahrnuje celkovou stavební rekonstrukci budovy Šlechtovy restaurace včetně jejích 
zaniklých přístaveb, altánku a kolonády. Jedná se především o statické zajištění nosných 
konstrukcí, nové instalační  rozvody a obnova povrchů a prvků historické výzdoby původního 
objektu Šlechtovy restaurace prováděná restaurátorským způsobem.  
V roce 2014 byly finanční prostředky čerpány na zpracování znaleckého posudku na cenu 
projektu. 
 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 02 - Městská infrastuktura
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem
Správce: 0006 - RNDr. Jana Plamínková
MHMP - MZO 0002003 Výkupy lesních pozemků 70 000,00 58 260,40 1 000,00 12,60 12,56 99,68 0,00 11 727,01
MHMP - MZO 0005284 Investice související s areá  281 549,45 160 048,38 40 000,00 40 000,00 39 933,33 99,83 0,00 81 501,07
MHMP - MZO 0005846 Revitalizace Řepského pot 21 800,00 3 536,50 0,00 2 590,00 2 526,89 97,56 0,00 15 673,50
MHMP - MZO 0007528 Plán odpadového hospodá   96 421,73 7 129,61 3 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 89 292,12
MHMP - MZO 0008305 Realizace nových ploch les 53 900,00 43 480,57 1 000,00 120,00 82,29 68,58 0,00 10 299,43
MHMP - MZO 0008653 Realizace opatření vyplýv.   303 000,00 8 892,40 5 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 294 107,60
MHMP - MZO 0040027 Dětská hřiště v lesích 10 000,00 1 980,00 0,00 880,00 859,05 97,62 0,00 7 140,00
MHMP - MZO 0040413 Výkup vodních ploch 32 000,00 0,00 0,00 140,70 140,69 99,99 0,00 31 859,30
MHMP - MZO 0041459 Pilotní projekty v životním 375 000,00 5 087,99 2 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 369 912,02
MHMP - MZO 0041881 Revitalizace vodních nádrž 150 000,00 7 500,00 9 000,00 11 302,90 11 302,46 100,00 0,00 131 197,10
MHMP - MZO 0042172 Revitalizace a protipovodń    100 000,00 0,00 0,00 343,80 318,96 92,77 0,00 99 656,20
MHMP - OZP 0042051 Lesní hospodářské osnovy 154,69 77,34 0,00 76,30 76,25 99,93 0,00 1,04
MHMP - SVM 0042228 Dovybavení kolektoru Uhří 5 200,00 0,00 0,00 5 200,00 3 327,86 64,00 0,00 0,00
MHMP - SVM 0042234 Decentralizace PŘS kolekt   4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 3 600,14 90,00 0,00 0,00
MHMP - SVM 0042235 Nový OPC server 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00
LESY HMP 0006573 SZNR 197 583,70 58 387,10 4 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 3 422,13 0,00 135 774,48
MHMP - OSI 0000057 Prodloužení stoky A2 1 017 000,00 465 831,98 54 118,00 54 118,00 54 118,00 100,00 0,00 497 050,02
MHMP - OSI 0006963 Celk. přest. a rozšíření ÚČO    12 651 383,00 353 064,02 466 000,00 139 845,00 122 110,25 87,32 0,00 12 158 473,98
MHMP - OSI 0008548 Kanal. sběrač H - prodl. do 150 000,00 3 289,02 40 000,00 49 800,00 49 786,46 99,97 0,00 96 910,98
MHMP - OSI 0040019 Prodlouženi sběrače G do 220 000,00 5 893,68 0,00 228,00 227,60 99,82 0,00 213 878,32
MHMP - OSI 0042358 Nebušický sběrač 128 000,00 0,00 0,00 50 107,00 50 103,20 99,99 1 299,39 76 593,61
MHMP - OSI 0042359 Papírenská - kanalizační s 123 000,00 0,00 0,00 900,00 854,55 94,95 4 408,10 117 691,90
MHMP - OTV 0000012 Protipovod.opatř.na ochr.H 4 190 773,90 3 927 159,39 124 000,00 28 778,00 26 690,46 92,75 -149 264,47 384 100,98
MHMP - OTV 0000013 BABA II - rekon.IS 214 798,00 49 327,70 1 700,00 1 700,00 1 465,51 86,21 0,00 163 770,30
MHMP - OTV 0000050 TV Slivenec 596 820,00 471 719,28 23 000,00 6 000,00 4 903,80 81,73 0,00 119 100,72
MHMP - OTV 0000083 H.Počernice - ČOV Svéprav 528 270,00 480 266,71 4 280,00 9,50 9,55 100,53 0,00 47 993,79
MHMP - OTV 0000085 TV Řepy 190 625,54 168 911,52 2 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 21 714,02
MHMP - OTV 0000088 TV Libuš 662 990,00 476 776,82 14 261,00 1 211,00 840,95 69,44 0,00 185 002,18
MHMP - OTV 0000092 TV Zličín 346 957,72 309 601,98 0,00 1 320,00 1 298,87 98,40 0,00 36 035,74
MHMP - OTV 0000093 TV Kbely 587 501,90 460 754,34 0,00 1 170,00 1 127,28 96,35 -3 244,39 128 821,96
MHMP - OTV 0000100 TV Zbraslav 640 054,27 531 971,83 16 062,00 170,00 168,52 99,13 0,00 107 912,44
MHMP - OTV 0000101 TV Újezd 362 580,28 291 825,26 36 800,00 46 911,00 46 869,51 99,91 0,00 23 844,02
MHMP - OTV 0000102 TV Koloděje 259 900,00 101 709,49 0,00 1 054,00 1 053,94 99,99 0,00 157 136,51
MHMP - OTV 0000106 TV Šeberov 400 000,16 298 800,91 14 772,00 3 642,00 3 544,46 97,32 0,00 97 557,25
MHMP - OTV 0000113 TV Lipence 730 200,00 493 813,00 12 942,00 1 122,00 1 058,31 94,32 0,00 235 265,00
MHMP - OTV 0000114 TV Stodůlky 277 740,00 142 503,96 0,00 3 381,60 3 381,46 100,00 0,00 131 854,44

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 02 - Městská infrastuktura
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP

MHMP - OTV 0000132 TV Točná 570 000,00 118 941,47 29 926,00 12 976,00 12 909,66 99,49 0,00 438 082,53
MHMP - OTV 0000133 TV Ďáblice 153 900,00 118 663,99 13 777,00 709,00 708,04 99,86 0,00 34 527,01
MHMP - OTV 0000134 TV Dolní Počernice 592 349,47 414 125,07 8 000,00 4 095,00 4 096,02 100,02 0,00 174 129,40
MHMP - OTV 0000137 TV Kyje - Hutě 397 171,00 331 519,87 7 000,00 800,00 268,05 33,51 0,00 64 851,13
MHMP - OTV 0000138 TV Kunratice 873 100,00 735 986,33 0,00 9 325,00 9 110,57 97,70 0,00 127 788,67
MHMP - OTV 0000152 TV  Dolní Chabry 178 885,68 168 372,84 2 296,00 113,00 113,14 100,12 0,00 10 399,84
MHMP - OTV 0000196 TV Klánovice 357 200,00 209 807,41 10 001,00 10 543,60 10 297,08 97,66 0,00 136 849,00
MHMP - OTV 0000204 TV Nebušice 435 003,00 235 410,77 21 708,00 4 968,50 623,93 12,56 -1 299,39 195 923,12
MHMP - OTV 0003082 TV Radotín 1 379 796,30 1 192 002,22 34 000,00 82 150,50 81 521,38 99,23 0,00 105 643,58
MHMP - OTV 0003090 TV Řeporyje 804 030,00 497 134,44 20 000,00 58 868,00 57 982,71 98,50 0,00 248 027,56
MHMP - OTV 0003103 TV Lochkov 267 750,83 246 938,49 10 737,00 507,00 503,22 99,25 0,00 20 305,34
MHMP - OTV 0003106 TV Suchdol 619 400,00 205 653,95 0,00 573,00 572,87 99,98 0,00 413 173,05
MHMP - OTV 0003111 TV Lysolaje 439 400,00 401 431,33 7 366,00 12 366,00 12 292,87 99,41 0,00 25 602,67
MHMP - OTV 0003113 TV Přední Kopanina 200 000,39 113 332,79 5 000,00 747,00 746,67 99,96 0,00 85 920,61
MHMP - OTV 0003119 TV Čakovice 1 271 400,00 912 272,09 40 000,00 22 472,00 22 355,64 99,48 0,00 336 655,91
MHMP - OTV 0003127 TV Běchovice 357 498,47 251 104,15 15 642,00 10 929,00 10 289,20 94,15 -2 389,22 97 854,54
MHMP - OTV 0003136 TV Satalice 428 521,00 342 924,83 3 677,00 277,00 215,98 77,97 0,00 85 319,17
MHMP - OTV 0003140 TV Újezd nad Lesy 1 370 430,00 868 128,05 49 147,00 49 147,00 46 866,48 95,36 0,00 453 154,95
MHMP - OTV 0003145 TV Vinoř 292 394,64 232 514,16 2 500,00 267,00 260,21 97,46 0,00 59 613,48
MHMP - OTV 0003151 TV Dubeč 393 360,00 311 435,54 3 200,00 201,00 120,79 60,09 0,00 81 723,46
MHMP - OTV 0003168 TV Křeslice 195 059,62 128 098,00 0,00 285,00 208,12 73,02 0,00 66 676,62
MHMP - OTV 0003171 TV Štěrboholy 291 065,50 243 923,68 0,00 544,50 544,50 100,00 0,00 46 597,32
MHMP - OTV 0003295 TV Horní Počernice 736 027,00 503 727,86 49 257,00 55 857,00 55 376,90 99,14 0,00 176 442,14
MHMP - OTV 0004506 TV Velká Chuchle 239 969,42 205 606,08 3 257,00 1 406,00 1 406,16 100,01 0,00 32 957,34
MHMP - OTV 0007133 IP pro kapitolu 02 55 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 55 000,00
MHMP - OTV 0007500 TV Praha 6 423 551,00 179 966,22 26 000,00 59 908,00 48 796,74 81,45 -4 408,10 188 084,88
MHMP - OTV 0008263 P - 14, Aloisov 60 642,99 58 921,47 1 000,00 1 300,00 1 136,33 87,41 0,00 421,52
MHMP - OTV 0008498 Vodovodní řad Nová Ves 55 000,00 1 337,97 0,00 5,00 4,59 91,80 0,00 53 657,03
MHMP - OTV 0008588 TV Malá Ohrada 144 000,00 121 808,35 1 395,00 1 399,00 1 398,59 99,97 0,00 20 792,65
MHMP - OTV 0008618 TV Praha 4 120 000,30 90 177,69 10 000,00 5 200,00 3 498,98 67,29 0,00 24 622,61
MHMP - OTV 0040018 Dofakturace pro kap. 02 50 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 50 000,00
MHMP - OTV 0040020 TV Letňany 100 000,00 51 898,24 15 000,00 2 500,00 1 106,05 44,24 0,00 45 601,76
MHMP - OTV 0040022 TV Troja 150 000,00 60 882,22 26 124,00 9 124,00 8 722,25 95,60 0,00 79 993,78
MHMP - OTV 0040297 TV Hloubětín 342 584,56 191 879,61 6 335,00 3 455,00 3 140,62 90,90 0,00 147 249,96
MHMP - OTV 0040741 TV Zahradní město 110 000,00 21 173,04 0,00 966,00 15,73 1,63 0,00 87 860,96
MHMP - OTV 0042124 PPO 2013 -modernizace a   134 400,00 0,00 84 400,00 500,00 239,58 47,92 0,00 133 900,00
Správce: 0006 - RNDr. Jana Plamínková celkem 40 568 185,51 19 154 701,39 1 426 680,00 880 707,50 829 242,81 94,16 0,00 3 422,13 -154 898,08 20 684 252,65



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 02 - Městská infrastuktura
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP

Správce: 0008 - Ing. Michal Hašek
MHMP - OTV 0020521 OPPK - Maniny PPO, poldr   24 073,08 0,00 0,00 5 705,00 0,00 0,00 0,00 18 368,08
Správce: 0008 - Ing. Michal Hašek celkem 24 073,08 0,00 0,00 5 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 368,08

Správce: 0011 - Hana Nováková
BOTANICKÁ ZAHRADA HL.M0006936 Expozice 65 887,02 34 100,42 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 283,98 0,00 31 502,63
BOTANICKÁ ZAHRADA HL.M0006937 Infrastruktura 48 141,77 22 339,97 3 945,00 3 945,00 3 945,00 100,00 3 945,00 1 666,22 0,00 20 190,58
BOTANICKÁ ZAHRADA HL.M0006938 Návštěvnická vybavenost 101 461,15 40 635,31 3 400,00 3 400,00 3 400,00 100,00 3 400,00 590,33 0,00 56 835,51
BOTANICKÁ ZAHRADA HL.M0006942 SZNR 21 000,00 15 473,20 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 316,58 0,00 5 210,23
BOTANICKÁ ZAHRADA HL.M0007503 Areál Západ, 2.etapa 15 000,00 10 820,95 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 457,95 0,00 2 721,10
BOTANICKÁ ZAHRADA HL.M0008277 Komunikace a parkoviště 61 556,64 17 728,35 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 380,24 0,00 43 448,06
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL   0006032 SZNR 61 152,85 56 458,12 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 719,30 0,00 2 975,43
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL   0006488 Rek. rozvodů inženýrských 41 260,46 27 815,62 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 741,53 0,00 12 703,31
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL   0006826 Technické zázemí 80 647,75 45 684,71 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 375,10 0,00 34 587,94
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL   0041862 Expozice velemloků 21 655,19 9 928,09 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 13 140,92 -533,43 -880,38
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA HL   0042123 Pavilon goril - nový 121 000,00 0,00 2 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 12,38 0,00 0,00 120 000,00
MHMP - OTV 0004508 ZOO - Hrošinec a sloninec 532 235,00 501 700,38 5 000,00 2 540,00 440,19 17,33 0,00 27 994,62
MHMP - OTV 0042122 ZOO - propojovací vodovo 5 000,00 0,00 5 000,00 1 000,00 231,53 23,15 0,00 4 000,00
Správce: 0011 - Hana Nováková celkem 1 175 997,84 782 685,11 19 345,00 11 885,00 9 016,73 75,87 7 357,38 20 672,13 -533,43 361 289,02

MČ Praha 15 0040012 TV Hostivař 17 000,00

Celkem 41 768 256,43 19 937 386,50 1 463 025,00 898 297,50 838 259,54 93,32 7 357,38 24 094,26 -155 431,51 21 063 909,76



KAPITOLA 02 – MĚSTSKÁ   INFRASTRUKTURA 
 
MHMP - OSI 
 
0000057 - Prodloužení stoky A2 
 
Předmětem stavby je nová kanalizace v Komořanech a gravitační odkanalizování oblasti 
Cholupic a Točné do páteřní stoky A2. Stavba má dokončenou etapu 0001 - Stoka 
Komořanská, etapu 0002 - Splašková kanalizace v oblasti Nad Teplárnou.  
V roce 2014 pokračovala v rámci etapy 0004  realizace části 02 - Splašková kanalizace v 
ulicích K Petrově komoře, Za Strojírnami, Na Komořsku, Pacholíkova, Revoluce a Do Koutů 
s termínem dokončení v dubnu 2015. Na etapu 0004, část 01 - gravitační stoka z Cholupic do 
A2 byla zajištěna dokumentace pro výběr zhotovitele a byl vyhotoven podklad pro schválení 
výběrového řízení na zhotovitele stavby.  
 
0006963 –Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově 
 
Stavba řeší celkovou přestavbu a rozšíření centrální čistírenské kapacity pro hlavní město 
Prahu vybudováním nové mechanicko-biologické linky a čištění s chemickým srážením, a 
dále přestavbu stávající ÚČOV včetně nového kalového hospodářství v lokalitě Císařského 
ostrova. Realizace tohoto záměru umožní Praze dosáhnout emisní limity požadované 
legislativou EU i legislativou ČR. 
Investiční prostředky byly v roce 2014 čerpány  na zajištění dokumentace pro stavební 
povolení, mandátní činnosti správce stavby a technický dozor investora a na poradenské 
činnosti vztahující se na etapu 0001 – Nová vodní linka. V průběhu roku 2014 byly dále 
zajištěny podklady pro studii na minimalizaci vlivu stavby nové vodní linky na povodňové 
průtoky. 
 
0008548 - Kanalizační sběrač H-prodloužení do Běchovic  
 
Výstavba kanalizačního sběrače H umožňuje gravitační odvedení splaškových vod  na ÚČOV 
z povodí městské části Praha – Dolní Počernice a Praha – Běchovice a výhledově rovněž 
dojde k odkanalizování městské části Praha 21  (Újezd nad Lesy) a městské části Praha 20 
(Horní Počernice – k.ú. Svépravice). 
Etapa 0001 – Stoka H1, 1. část 
Celková délka sběrače (1. a 2. část etapy 0001) v profilu DN 800 je cca 1240 bm. Trasa je 
vedena ulicí Národních hrdinů a ulicí Nad rybníkem První část stavby v délce 857,4 bm 
navazuje na  již provedený úsek sběrače v ul. Národních hrdinů v MČ Praha – Dolní 
Počernice před křížením s Rokytkou.  Před křížením se silničním okruhem bude tento úsek (1. 
část)  ukončen. Do sběrače H bude přepojena stávající splašková kanalizace v ulici Nad 
Rybníkem – stávající čerpací stanice a výtlačný řad budou zrušeny a kanalizace bude zaústěna 
do spadiště na sběrači.  
Tato první část stavby  v úseku od napojení na stávající řad v křížení s Rokytkou v ulici 
Národních hrdinů až po šachtu Š14 v celkové délce 857,40 bm je v realizaci s termínem 
dokončení v 10/2015. 
Na základě uzavřené SoD proběhlo dne 2. 4. 2014 „předání staveniště“ zhotoviteli  a stavba 
Sběrače H (stoky H1, úsek Š 1 - Š 14) byla zahájena. Bylo vydáno výkopové povolení, 
dopravně inženýrské rozhodnutí (DIR) a uzavřena smlouva s TSK OS Sever. Byl dokončen 
úsek sběrače od Š 2 do Š4, tj. položení sklolaminátového potrubí DN 800 včetně zaplnění 
prostor raženého profilu cementopopílkovou směsí a vystrojení šachet Š 2, Š 3. Probíhala 



ražba v úseku sběrače od Š 4 až do Š 9 a hloubení šachet Š7, Š 9. Byl dokončen výběr 
zhotovitele pro „nezávislý“ geotechnický monitoring stavby, který by měl mimo jiné řešit i 
problematiku „ztráty vody ve studních“ v lokalitě Dolních Počernic.    
Etapa 0001 – Stoka H1, 2. část  
Druhá část výstavby kanalizačního sběrače je vymezena úsekem od šachty Š14 po šachtu Š20 
v délce 382,60 bm. Na tento úsek stavby je vydáno pravomocné stavební povolení a 
připravují se podklady pro zahájení výběrového řízení. Předpoklad zahájení stavby je v 3. 
čtvrtletí 2015. 
 
0042358 – Nebušický sběrač 
 
Jedná se o výstavbu kanalizačního sběrače DN 300, který je součástí oddílné kanalizace 
budované v povodí Šáreckého potoka. Splaškové odpadní vody budou odváděny z prostoru 
dnešní ČOV Nebušice. Dále ulicemi U Gabrielky a Nebušická směrem k ulici Horoměřická, 
na Jenerálce a V Šáreckém údolí, kde se napojí do realizovaného sběrače „B“ (stavba  č. 7500 
- TV Praha 6, etapa 0001 – Šárecké údolí). Dostavba sběrače „B“ a vybudování Nebušického 
sběrače umožní zrušit dnešní ČOV Nebušice. Celková délka sběrače je 1326,00 m, z toho 
319,00 m tvoří výtlak PEHD 160. Do sběrače jsou zaústěny nové vedlejší řady v ulici Ve 
Skalách – tlaková kanalizace PEHD 75 v délce 116,00 m, K Vršíčku – gravitační řad DN 300 
v délce 108,00 m a U Vizerky – gravitační řad DN 300 v délce 68,0 m. 
Na stavbu je vydáno pravomocné územní rozhodnutí a stavební povolení, pro zrušení ČOV 
Nebušice byl vydán pravomocný demoliční výměr. V roce 2014 byl na základě výběrového 
řízení vybrán zhotovitel díla a dne 24. 6. 2014 proběhlo předání staveniště,  stavba byla 
zahájena. Probíhala ražba v úseku sběrače od Š 43  do Š 48. Byla realizována kanalizace 
v ulicích Ve Skalách, K Vršíčku a probíhala výstavba kanalizace v ulici U Vizerky.   
 
0042359 - Papírenská – kanal. sběrač 
 
Jedná se o výstavbu splaškové kanalizace – rekonstrukci stávající stoky „D“ DN 1200, která 
je po povodních v roce 2002 v havarijním stavu. Navrhovaný stav řeší  zkapacitnění stoky 
z DN 1200  na DN 1400 mm a současně se navrhuje kvalitnější materiál potrubí – litina. 
Dochází rovněž ke změně části trasy stoky dlouhé 101 m. Součástí stavby je rušení stávajících 
nefunkčních stok. Celková délka rekonstruované části kanalizace v ulici Papírenská je 481 m.  
Na stavbu je  vydáno pravomocné územní rozhodnutí (r. 2009) a stavební povolení (r. 2011). 
Dokumentace pro výběr zhotovitele (DZS) je zpracována a odevzdána. V r. 2014 byla 
prodloužena platnost stavebního povolení. Stavba je k 31. 12. 2014 připravena k realizaci. 
 
 
MHMP – OTV 
 
0000012  - Protipovodňová opatření na ochranu hlavního města Prahy 
 
V rámci stavby již byla vybudována protipovodňová ochrana Starého Města, Josefova, Malé 
Strany, Karlína, Libně, Holešovic, Výtoně, Podolí, Smíchova, Modřan, Zbraslavi, Radotína     
a Tróji. Na podzim 2011 pak byla zahájena realizace opatření v Chuchli. V průběhu roku 
2014 pokračovala příprava a realizace zbývajících částí stavby v následujícím rozsahu: 
 
Etapa 0003 – Karlín, Libeň  
část 25 Maniny – zvýšení průtočnosti 



V rámci této části byly provedeny demolice objektů v záplavovém území mezi Vltavou          
a protipovodňovou hrází jižně od Libeňského mostu. Na ně naváže odstranění podzemních 
konstrukcí a sanace bodových znečištění v areálu bývalého stavebního dvora, prováděné 
společně se zemními pracemi v rámci etapy 0001 stavby 4679. Na základě výběrového řízení 
zahájeného v roce 2012, které bylo přezkoumáváno Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže, byla v říjnu uzavřena smlouva o dílo s vybraným zhotovitelem, kterým je „Sdružení 
pro Karlín a Maniny“ (UNISTAV a.s. a PROMINECON CZ a.s.). Následně se rozeběhly 
činnosti pro zahájení realizace v lednu 2015.  

Etapa 0006 – Zbraslav a Radotín  
část 22 Velká Chuchle  

Linie této části prochází ulicí Dostihovou, středním dělícím pruhem Strakonické a za 
zástavbou Velké Chuchle uhýbá k západu, kde se zavazuje do železničního tělesa. Malou 
Chuchli na její úrovni chrání samostatná linie ve středním dělícím pruhu Strakonické              
a zástavba podél Vrutice je chráněna alespoň na úroveň dvacetileté povodně z Berounky. 
Linie je tvořena kombinací železobetonových zídek, mobilního hrazení a zemních hrází a je 
doplněna opatřeními na kanalizaci. Stavební práce byly přerušeny z důvodu probíhajícího 
jednacího řízení bez uveřejnění od června 2013 do srpna 2014, kdy byly dokončeny a dílo 
bylo převzato bez vad a nedodělků. Všechny stavební objekty a opatření jsou zkolaudovány. 

část 31 Lipence – Dolní Černošice 

Zvýšenými průtoky v Berounce je oblast Dolních Černošic téměř každoročně odříznuta od 
automobilového spojení s metropolí. Pro zajištění této evakuační trasy má dojít k dílčímu 
navýšení komunikace Černošické. Na základě upravené dokumentace pro územní řízení          
a modelu zaplavování zájmového území pokračovalo projednávání záměru s dotčenými 
orgány státní správy a samosprávy. Na základě požadavku Městské části Praha – Lipence byla 
zpracována studie odtokových poměrů při zvýšení průtočnosti stávající údolnice. 

Etapa 0007 – Troja 
část 15 Troja – západ 

Jedná se o součást trojské protipovodňové linie v úseku kolem bývalého areálu 
Diplomatického servisu, kde prostorové podmínky umožnily provedení sypané zemní hráze, 
která v nejvyšším místě dosahuje výšky 8,9 m. Tato část byla provedena na základě výjimky 
ze stavebního zákona a byla dokončena v roce 2010. Postup v majetkoprávním vypořádání 
dotčených pozemků umožnil o rok později zahájení řízení o dodatečném vydání stavebního 
povolení, které bylo následně přerušeno do uzavření dědického řízení u jednoho ze stavbou 
dotčených pozemků. Před koncem roku 2013 bylo možné řízení znovu zahájit. V průběhu 
prvního pololetí 2014 pak bylo vydáno dodatečné stavební povolení a v červenci pak 
kolaudační souhlas. 

část 19 Troja – stabilizace výpusti DN 2000 

Na úsek výusti severně od protipovodňového valu, stabilizovaný v roce 2010, navazuje úsek 
jižní, jehož délka včetně přeložení ústí pod jez činí cca 310 m a pro který je zajištěno 
pravomocné územní rozhodnutí. V průběhu roku 2014 byl dokončen výběr zpracovatele 
dokumentace pro stavební povolení, která byla vyhotovena a dále bylo zahájeno její 
projednávání. 

část 20 Troja – komunikace k loděnici 



Městem neakceptovaný požadavek na výkup pozemků dotčených částí 14 Troja – městský 
okruh vyvolal omezení šířky protipovodňové hráze realizované v rámci části 14, čímž 
nemohlo vzniknout požadované komunikační propojení ulic Povltavské a Vodácké. To bude 
v náhradní trase provedeno v rámci části 20. Nová komunikace umožní příjezd k trojské 
loděnici bez nutnosti projíždět zástavbou Městské části Praha – Troja a za povodňových 
stavů, kdy je jediná přístupová silnice zatápěna pod trojskou lávkou, bude sloužit k evakuaci   
z vodáckého areálu. Stavební řízení bylo v roce 2013 přerušeno do dořešení majetkoprávních 
vztahů. V roce 2014 probíhalo projednávání tisků pro podmiňující výkupy spoluvlastnických 
podílů pozemků dvou soukromých osob, přičemž jeden z výkupů byl odsouhlasen a byla 
uzavřena kupní smlouva. 

Etapa 0011 – ostatní toky 
část 11 Přední Kopanina 

Předmětem stavby je přírodě blízká protipovodňová úprava koryta Kopaninského potoka na 
území Městské části Praha – Přední Kopanina v délce cca 1270 m, u které se předpokládá 
využití spolufinancování z Operačního programu životní prostředí. V průběhu roku 2014 
nabylo vydané územní rozhodnutí právní moci, byla zpracována dokumentace pro stavební 
řízení a bylo zahájeno její projednávání s dotčenými orgány. 

část 21 Nedvězí 

Stavba řeší protipovodňovou úpravu koryta Rokytky na území Městské části Praha – Nedvězí 
v délce cca 560 m a jsou pro ni vydána všechna stavební povolení. V roce 2014 byla 
zpracována zadávací dokumentace a následně byl zahájen výběr zhotovitele.  

část 31 Čakovice 

Předmětem stavby je přírodě blízká protipovodňová úprava koryta Mratínského potoka na 
území Městské části Praha – Čakovice. Na základě zkušeností z povodně v červnu 2013 byla 
do stavby zařazena tato nová část. 

Etapa 0003 – Karlín, Libeň  
část 25 Maniny – zvýšení průtočnosti 
 
V rámci této části byly provedeny demolice objektů v záplavovém území mezi Vltavou          
a protipovodňovou hrází jižně od Libeňského mostu, na které má navázat odstranění 
podzemních konstrukcí a sanace bodových znečištění v areálu bývalého stavebního dvora, 
prováděné společně se zemními pracemi v rámci etapy 0001 stavby 4679 - Maniny-PPO, 
snížení nivelety Karlín. V prosinci 2013 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže rozhodl         
o zrušení některých úkonů zadavatele, neboť ten nepožádal o písemné vysvětlení 
nejvýhodnější nabídky, která ale obsahuje krátkou lhůtu realizace. V průběhu prvního pololetí 
2014 zadavatel požádal uchazeče s krátkou dobou realizace o vysvětlení a po novém 
hodnocení předložil Radě HMP návrh na revokaci usnesení o vyloučení některých uchazečů     
a na revokaci usnesení o výběru zhotovitele. 
 
Etapa 0006 – Zbraslav a Radotín  
část 22 Velká Chuchle  
Linie této části prochází ulicí Dostihovou, středním dělícím pruhem Strakonické a za 
zástavbou Velké Chuchle uhýbá k západu, kde se zavazuje do železničního tělesa. Malou 
Chuchli na její úrovni chrání samostatná linie ve středním dělícím pruhu Strakonické              
a zástavba podél Vrutice je chráněna alespoň na úroveň dvacetileté povodně z Berounky. 



Linie je tvořena kombinací železobetonových zídek, mobilního hrazení a zemních hrází a je 
doplněna opatřeními na kanalizaci. V červnu 2013 byly stavební práce přerušeny z důvodu 
probíhajícího jednacího řízení bez uveřejnění. Úkony zadavatele pro zadání dodatečných 
stavebních prací pak pokračovaly i v prvním pololetí 2014. 
 
část 31 Lipence – Dolní Černošice 
Zvýšenými průtoky v Berounce je oblast Dolních Černošic téměř každoročně odříznuta od 
automobilového spojení s metropolí. Pro zajištění této evakuační trasy má dojít k dílčímu 
navýšení komunikace Černošické. Na základě upravené dokumentace pro územní řízení         
a modelu zaplavování zájmového území pokračovalo projednávání záměru s dotčenými 
orgány státní správy a samosprávy.  
 
Etapa 0007 – Troja 
část 15 Troja – západ 
Jedná se o součást trojské protipovodňové linie v úseku kolem bývalého areálu 
Diplomatického servisu, kde prostorové podmínky umožnily provedení sypané zemní hráze, 
která v nejvyšším místě dosahuje výšky 8,9 m. Tato část byla provedena na základě výjimky 
ze stavebního zákona a byla dokončena v roce 2010. Postup v majetkoprávním vypořádání 
dotčených pozemků umožnil o rok později zahájení řízení o dodatečném vydání stavebního 
povolení, které bylo následně přerušeno do uzavření dědického řízení u jednoho ze stavbou 
dotčených pozemků. Před koncem roku 2013 bylo možné řízení znovu zahájit. V průběhu 
prvního pololetí 2014 pak bylo vydáno dodatečné stavební povolení a následně požádáno        
o kolaudaci, v rámci které již proběhla závěrečná kontrolní prohlídka. 
 
část 19 Troja – stabilizace výpusti DN 2000 
Na úsek výpusti severně od protipovodňového valu, stabilizovaný v roce 2010, navazuje úsek 
jižní, jehož délka včetně přeložení ústí pod jez činí cca 310 m a pro který je zajištěno 
pravomocné územní rozhodnutí. V průběhu prvního pololetí 2014 pokračovaly úkony 
zadavatele pro výběr zpracovatele dalšího stupně projektové dokumentace. 
 
část 20 Troja – komunikace k loděnici 
Městem neakceptovaný požadavek na výkup pozemků dotčených částí 14 Troja – městský 
okruh vyvolal omezení šířky protipovodňové hráze realizované v rámci části 14, čímž 
nemohlo vzniknout požadované komunikační propojení ulic Povltavské a Vodácké. To bude 
v náhradní trase provedeno v rámci části 20. Nová komunikace umožní příjezd k trojské 
loděnici bez nutnosti projíždět zástavbou Městské části Praha – Troja a za povodňových 
stavů, kdy je jediná přístupová silnice zatápěna pod trojskou lávkou, bude sloužit k evakuaci   
z vodáckého areálu. Stavební řízení bylo v roce 2013 přerušeno do dořešení majetkoprávních 
vztahů. V prvním pololetí 2014 pokračovalo projednávání tisků pro podmiňující výkupy 
spoluvlastnických podílů pozemků dvou soukromých osob. 
 
Etapa 0011 – ostatní toky 
část 11 Přední Kopanina 
Předmětem stavby je přírodě blízká protipovodňová úprava koryta Kopaninského potoka na 
území Městské části Praha – Přední Kopanina v délce cca 1270 m, u které se předpokládá 
využití spolufinancování z Operačního programu životní prostředí. V průběhu prvního 
pololetí 2014 nabylo vydané územní rozhodnutí právní moci, byla zpracována dokumentace 
pro stavební řízení a bylo zahájeno její projednávání s dotčenými orgány. 
 
 



část 21 Nedvězí 
Stavba řeší protipovodňovou úpravu koryta Rokytky na území Městské části Praha – Nedvězí 
v délce cca 560 m, má přislíbenu dotaci ve výši 16,1 mil. Kč v rámci 27. výzvy Operačního 
programu životní prostředí, podoblast podpory 1.3.2. a jsou pro ni vydána všechna stavební 
povolení. V první polovině roku 2014 byla zpracována zadávací dokumentace, která byla 
připomínkována Státním fondem životního prostředí, a následně byl zahájen výběr 
zhotovitele.  
 
0000013  Baba II, rekonstrukce IS 
 
Jedná se o rekonstrukci v minulosti nezkolaudovaných a správci PVS a.s. nepředaných 
inženýrských sítí kanalizace a vodovodu, provozovaných v havarijním stavu na Praze 6, 
sídliště Baba. Na stavbu je vydané pravomocné územní rozhodnutí. Stavba se dělí na etapu 
0001 - Východní část, etapu 0002 - Západní část a etapu 0003 – Střední část. V roce 2014 
bylo vydáno pravomocné stavební povolení na etapu 0001 - Východní část vymezenou 
ulicemi Frágnerova, Na Ostrohu a bylo zadáno vyhotovení dokumentace pro výběr 
zhotovitele.  
 
0000050 - TV Slivenec 
 
Etapa 0003 – Kanalizace Slivenec   
Výstavba kanalizace vč. napojení na pražský kanalizační systém. Lokalita : Na Korálově - ul. 
Na Korálově až po napojení na ČS 1. Stavba dokončena a zkolaudována. Splašková 
kanalizace v ostatních ulicích bude realizována  v rámci etapy 0019.  

Etapa 0005 – Komunikace Slivenec 
Dokumentace ke stavebnímu povolení na rekonstrukci ul. K Holyni byla projednána a bylo 
vydáno stavební povolení na OV ÚMČ Praha 5 v 1/2012 a nabylo právní moci dne 23. 2. 
2012.  Na rekonstrukci dešťové kanalizace v ulici K Holyni bylo požádáno o vydání 
samostatného stavebního povolení,  které bylo vydáno a nabylo právní moci dne 3. 2. 2012 -  
akce je připravena k realizaci. Platnost obou stavebních povolení byla prodloužena. Stavba 
byla zahájena výstavbou dešťové kanalizace – předání staveniště proběhlo 20. 11. 2014. 
Zhotovitel stavby provedl část dešťové  kanalizace v křižovatce s ulicí Ke Smíchovu, vč. 
spadišťové šachty. S výstavbou lze pokračovat až od 1. 2. 2015 – dle podmínek OS TSK 
(práce v zimních měsících).  

Etapa  0007 – Komunikace U Náhonu  
Rekonstrukce komunikace ul. U Náhonu byla ohlášena stavebnímu úřadu, stavební úřad 
s ohlášením souhlasí. Přeložky kabelů PRE a.s. a veřejného osvětlení vyžadují stavební 
povolení. Pro výběr zhotovitele je nutno objednat aktualizaci dokumentace pro výběrové 
řízení., vzhledem ke stáří projektu je třeba aktualizovat celou dokumentaci. 
 
Etapa 0015 – (dříve et. 0003)– kanalizace Slivenec II  - dostavba kanalizačních řadů  v obci 
Slivenec -  3 části: lokalita Sever, lokalita K Lochkovu a čerpací stanice ČS 1 a lokalita 
Jezírko. Dotace  byly přiděleny na všechny vyjmenované lokality, stavba je  dokončena, 
zkolaudována. Doklady k vypořádání dotace předány. 
 
Etapa 0019 – Kanalizace Na Přídole 
Jedná se o výstavbu splaškové kanalizace DN 300 v lokalitě Na Přídole, Na Korálově, Jezírka 
ul. Za křížkem, U Smolnice, Vltavínová a Frančíkova, K Cikánce a U Jezírka. Ulice 
Vltavínová, Za Křížkem  a Na Korálově včetně ulice Na Bělici byla dokončena                       



a zkolaudována. Ulice Frančíkova, K Cikánce, U Jezírka (lokalita C3) je realizována v celém 
rozsahu. V současné době probíhá výstavba čerpací stanice S7. Výstavba ČS (a vybavení) 
byla dokončena a stavba byla zkolaudována v 11/2014.  Výstavba splaškové kanalizace 
v oblasti Na Přídole  lokalita C2  je v současné době provedena kanalizace v ulici Na Přídole, 
Na Křemínku, Na Botě, Ve smrčině a dokončuje se ulice V Lipkách. Čerpací stanice č. 2 je 
realizována po stavební stránce. Výstavba kanalizace v oblasti Na Přídole byla dokončena. 
Zbývá dokončit obnovu povrchů komunikací (živice). Bez splnění této podmínky nedá PVK 
souhlas s kolaudací díla. Předpokládaný termín provedení povrchů je březen t.r.                    
(za předpokladu příznivého počasí). 
 
0000083 - Horní Počernice – ČOV Svépravice 
 
Etapa 0004 – Domkovská 
Výstavba splaškové a dešťové  kanalizace pro spádové území dané ulicemi Chvalkovická, 
Domkovská, Jeřická, Podůlší, Lipí, Hřídelecká, Všelipská, V Dílčích, Zdoňovská, Na 
Pozorce,  Zájezdní, Češovská Jívanská, Javornická, Kalvodova, Trní a část ulic Kramolná        
a Božanovská. Stavba je dokončena. Kolaudační řízení bylo rozděleno na III. etapy, všechna 
kolaudační rozhodnutí jsou vydána a pravomocná. Doklady k vypořádání dotace byly 
předány. 

Etapa - 0005 HOPO – východ  
Dokončení výstavby splaškové kanalizace vč. veřejných částí přípojek ve východní části MČ. 
Stavba prošla schvalováním EIA. Nyní se řeší majetkoprávní projednání. Stavba je vedena 
přes soukromé pozemky. Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí závisí na 
majetkoprávním projednání. Některé pozemky jsou nedohledatelné. V této etapě byla 
realizována pouze část a to výstavba splaškové kanalizace a vodovodního řadu v ulici 
Votuzská na kterou bylo  vydáno pravomocné stavební povolení. Tato část stavby je 
dokončena a  zkolaudována. 

Etapa 0007 - Za dálnicí  
Výstavba splaškové kanalizace a vodovodních řadů v oblasti pod dálnicí D 11 v ulicích Ke 
Xaverovu, Na Svěcence, Do Svépravic a K hrázi. Byla rozeslána studie k odsouhlasení.  

Etapa 0012 Domkovská DK  
Výstavba dešťové kanalizace pro spádové území dané ulicemi Podůlší, V Dílcích, Bříšťanská, 
Meziluží (od napojení v ulici Domkovská po šachtu D 201), Zdoňovská (od napojení na 
stávající stoku v ulici Zdoňovská po UV 29), Domkovská a Jeřická – dopojení na stávající 
přípojky a Chvalkovická, včetně uvedení povrchu komunikací do předchozího stavu. Stavba 
dokončena, zkolaudována. 

 
0000088 - TV Libuš 
Etapa 0007 – Komunikace Libuš III. 
Jedná se rekonstrukci místních komunikací. Ulice K Jezírku -1.část a V Tůni je dokončena     
a zkolaudována. Byla podána žádost o vydání stavebního povolení na ulice K Jezírku – 
západní část, U Pejřárny, Božejovická, Na Močále a Na Jezerách. Je vydáno stavební 
povolení platné do 3. 5. 2015. Stavba je připravena k realizaci. 

Etapa 0008 – Komunikace Písnice 
Jedná se o rekonstrukci místních komunikací po pokládce inženýrských sítí. Z rozsahu plnění 
zůstává pouze rekonstrukce ulice Ke Březině – bylo vydáno pravomocné stavební povolení     
a stavba je připravena k realizaci. Bylo požádáno o prodloužení termínu platnosti stavebního 
povolení. Komunikace Ke Březině, K Pomníku, K Vrtilce, Klenovická, Modravská, U 



Jednoty, Vacovská a V Kálku – bylo požádáno o stavební povolení. SO 401 – Sdělovací 
vedení – bylo požádáno o umístění stavby a o stavební povolení. Řízení přerušeno, nutné 
doplnit. 

Etapa 0010 – Komunikace Libušská 
Jedná se o výstavbu okružní křižovatky v ulici Libušská s Kunratickou spojkou, která 
navazuje na rekonstrukci ulice Libušské v Písnici na konec zástavby. Bylo vydáno stavební 
povolení k přeložkám kabelů VN, NN, k přeložce a novém vedení VO a k přeložce plynovodu 
STL. 5. 4. 2013 bylo požádáno o prodloužení stavebního povolení. Od majitelů pozemků bylo 
podáno odvolání. Bylo vydáno rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního povolení do 26. 
4. 2016. Stavební povolení na přeložku vodovodního řadu a ochranu vodovodů bylo vydáno 
13. 1. 2013. Bylo požádáno o prodloužení stavebního povolení na přeložku vodovodu,  to 
bylo vydáno s platností do 3. 7. 2014. Bylo znovu požádáno o prodloužení stavebního 
povolení na vodovodní řad a stavební povolení bylo prodlouženo do 7. 10. 2016.  Bylo 
vydáno stavební povolení platné do 7. 5. 2016. Stavební povolení na dešťovou kanalizaci bylo 
vydáno s platností do 8. 8. 2015. Stavba je připravena k realizaci. 

Etapa 0012 – Obchvatová komunikace 
Výstavba komunikace včetně chodníků a vyvolaných IS mezi ulicemi Libušská a Kunratická 
spojka v k.ú. Písnice. Bylo vydáno rozhodnutí o posouzení vlivu stavby na živ. prostředí 
(EIA). Dle podmínek EIA byla aktualizována projektová dokumentace k územnímu řízení      
a probíhá její projednávání.  Byla podána žádost o vydání územního rozhodnutí – řízení 
přerušeno s výzvou na doplnění. Mandatář a projektant pracují na doplnění žádosti, rovněž se 
projednává majetkoprávní část projektu. 

Etapa 0013 - Dobronická  
Jedná se o výstavbu splaškové a dešťové stoky v ulici Dobronická, Mílová, Obrataňská          
a bezejmenné ulice. Je vydáno stavební povolení a byla prodloužena jeho platnost. Stavba je 
připravena k realizaci. Objekt SO 04 a SO 03 – vydáno stavební povolení a povolení 
odstranění stavby. Bylo vydáno rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního povolení do 
18. 9. 2014. Bylo požádáno o prodloužení platnosti stavebního povolení. 16. 4. 2014 bylo 
přerušeno řízení a byla zaslána výzva k doplnění žádosti. 28. 5. 2014 byla žádost doplněna. 
Stavba je připravena k realizaci. 

Etapa 0015 – V Zákopech 
Rekonstrukce komunikace v ulici V Zákopech v k.ú. Písnice. Součástí rekonstrukce je 
likvidace dešťových vod, protihluková opatření, veřejné osvětlení a vyvolané přeložky 
podzemních vedení. Projednává se dokumentace k územnímu řízení  - nevyřešené majetkové 
vztahy. Stav trvá. 

Etapa 0022 -  K Vrtilce 
Stavba zahrnuje rekonstrukci komunikace, dešťovou kanalizaci, veřejné osvětlení a úpravy 
tras kabelů PRE a MTS Telefónica O2. Územní rozhodnutí bylo vydáno a nabylo právní 
moci. Zpracovává se projektová dokumentace pro stavební povolení. Je vydáno právoplatné 
vodohospodářské povolení a stavební povolení. Podána žádost o prodloužení platnosti 
stavebního povolení (vodooprávky). Platnost prodloužena do 2. 12. 2016. Stavba je 
připravena k realizaci. 

Etapa 0020 – Ke Kašně 

Rekonstrukce místní komunikace po pokládce inženýrských sítí. SO 401 – Sdělovací kabely – 
bylo vydáno rozhodnutí o umístění stavby k přeložce kabelů. Bylo vydáno rozhodnutí o 
prodloužení doby platnosti rozhodnutí o umístění stavby a nabylo právní moci dne16. 11. 



2012. Bylo požádáno o prodloužení platnosti územního rozhodnutí a to bylo vydáno 
s platností do 16. 11. 2014. Bylo požádáno znovu o prodloužení platnosti ÚR a to bylo 
prodlouženo do 29. 5. 2016. SO 100 – Komunikace a zpevněné plochy – vydáno stavební 
povolení. Stavba je připravena k realizaci. Bylo požádáno o prodloužení platnosti stavebního 
povolení a bylo vydáno s platností do 30. 3. 2014. Bylo vydáno rozhodnutí o prodloužení 
platnosti stavebního povolení platné do 29. 5. 2016. Stavba je připravena k realizaci. 

 

0000092 - TV Zličín 
   
Etapa 0008 – Komunikace Zličín  - obchvatová komunikace 
Jedná se o dokumentaci k územnímu řízení na část obchvatové komunikace Na Radosti – 
Hrozenkovská. Probíhají jednání s vlastníky pozemků (převody majetku na obec hl. m. Praha) 
a s veřejnoprávními orgány. Projednání EIA bylo ukončeno s tím, že stavba dále nebude 
posuzována v tomto režimu.  

Etapa 0010 – Komunikace Sobín  
Jedná se o plošnou rekonstrukci stávajících komunikací v Sobíně. Stavba 1. části komunikací 
Sobín  byla  dokončena a byl vydán kolaudační souhlas. Na 2. část komunikací bylo vydáno 
stavební povolení. Realizace 2. části probíhá pod etapou 0018 – viz. etapa 0018. 

Etapa 0011 – Obchvatová komunikace Zličín  
Výstavba komunikace vč. veřejného osvětlení v úseku mezi ul. Hrozenkovská – Strojírenská. 
Dokumentace k územnímu řízení obchvatové komunikace část Hrozenkovská – Strojírenská. 
je projednána s veřejnoprávními orgány, probíhá majetkoprávní projednání s vlastníky 
pozemků. Projednání EIA bylo ukončeno s tím, že stavba dále nebude posuzována v tomto 
režimu, vazba na et. 0008.  

Etapa 0014 – Vodovod Mladých + kanalizace 
Výstavba vodovodních řadů včetně veřejných částí vodovodních přípojek v ulici Mladých       
a Vsetínská. Je zpracována dokumentace pro územní řízení a probíhá její projednávání. 
Vzhledem ke změně vlastnických poměrů byla DÚR aktualizována a nově projednána s PVK 
a PVS. Příprava stavby byla pozastavena z důvodu majetkoprávních problémů, které řešil 
ÚMČ Zličín. Koncem roku 2012 byla příprava obnovena vzhledem k tomu, že ÚMČ dořešil 
některé problematické vlastnické vztahy s Pozemkovým fondem. Pokračuje příprava stavby. 
Majetkové problémy s Českou geologickou službou, která svoje pozemky nabízí státním 
organizacím a ostatním složkám státu. ÚMČ Praha Zličín projevil o tyto pozemky zájem. 

Etapa 0015 – Slánská 
Rekonstrukce komunikace včetně výstavby chodníků v ulici Na Radosti v úseku ulic Do 
Blatin a Slánská. Součástí etapy jsou vyvolané přeložky podzemních vedení. Na základě 
projednání studie proveditelnosti  bylo rozhodnuto, že se nebude pokračovat v přípravě 
přeložky komunikace Na radosti, ale byla zpracována dokumentace k územnímu řízení  pro 
rekonstrukci stávající komunikace v úseku od ul. Do Blatin k ul. Slánská, která se v současné 
době projednává. Stavba byla rozšířena o přeložku vodovodu na základě požadavku PVS a.s.. 
Probíhá  projednávání dokumentace k územnímu řízení, a projednávají se výkupy pozemků se 
soukromými vlastníky,  kteří vznesli požadavek na odkoupení celých výměr pozemků trvá. 



Etapa 0016 – Ke Zličínu 
Jedná se o rekonstrukci komunikace v ulici Ke Zličínu a výstavbu vodohospodářské 
infrastruktury (splašková a dešťová kanalizace a vodovod), STL plynovodu a veřejného 
osvětlení.  Bylo vydáno stavební povolení na vodovodní dílo a stavební povolení na 
rekonstrukci vozovky a přeložky inženýrských sítí. Stavba je připravena k realizaci. 

Etapa 0017 – Valtická 
Jedná se o výstavbu dešťové kanalizace DN 300 – DN 1000 z trouby sklolaminátové v ulici 
Valtická. Stavební práce byly dokončeny a převzaty v r. 2012. Kolaudace stavby bude 
provedena po dokončení etapy 0018 – viz. etapa 0018.Po dokončení et.0018 byla provedena 
kolaudace dešťové kanalizace v ul. Valtická rozhodnutím OŽPD P 17 ze dne 23.6.14 

Etapa 0018 – Mikulčická 
Jedná se o rekonstrukci komunikací, výstavbu dešť. kanalizace, vodovodu a přeložek IS 
v ul.Valtická, Šakvická, Mikulčická, Pavlická, Petrovská, Bojkovická, Brňovská, Jasenická a 
Ke Břvům. Stavba byla dokončena. Přejímka díla proběhla k 30. 10. 13. Dne 20. 6. 14 
proběhlo místní šetření ke kolaudaci dešť. kanalizace, vodovodu a splaškové kanalizace. Dále 
jsou řešeny geom. plány přeložek IS a nově realizovaných komunikací pro věcná břemena a 
kupní smlouvy s následnou kolaudací komunikací. Po dokončení dešť. kanalizace, vodovodu           
a splašk. kanalizace v oblasti ul. Mikulčická byl vydán OŽPD P17 dne 23. 6. 14 kolaudační 
souhlas. Kolaudace komunikací a přeložek IS vzhledem  ke zpracovávání  geom. plánů 
s novými čísly pozemků pro věcná břemena a kupní smlouvy dosud není.  

Etapa 0021 Sobín přeložky 

Jedná se o přeložky a ochranu kabelů VN,NN a VO v ul. Valtická, Šakvická. V 11/2011 bylo 
předáno staveniště zhotoviteli díla a byly zahájeny stavební práce. Stavební práce jsou ve fázi 
dokončování. Stavba je dokončena přejímka proběhla dne  30. 7. 2012. Kolaudace bude 
provedena  po dokončení etapy 0018 –viz. etapa 0018.  

Etapa 0023 – Petrovská 

Jedná se o rekonstrukci komunikací, inženýrských sítí v ul. Ke Břvům, Pavlická, Petrovská, 
Bojkovická, Brňovská, Jasenická. V této etapě bude realizována rekonstrukce ul. Ke Břvům, 
ostatní ulice jsou součástí etapy 0018. Etapa rozšířena projekčně o prodloužení splaškové 
kanalizace v ulici Ke Břvům a v ul. Nivnická. Bylo vydáno rozhodnutí o umístění stavby 
platné do1.3.2016. Bylo vydáno stavební povolení na kanalizaci platné do 22. 10. 2016. 
Stavba je připravena k realizaci. 

Etapa 0020 – U Zličínského hřiště 

Rekonstrukce komunikace ul. Na Radosti v úseku Hrozenkovská, U Zličínského hřiště. 
Připraveno k realizaci, zpracována dokumentace pro výběr zhotovitele díla.  
 
 
 
0000100 - TV Zbraslav 
 
Etapa 0002 – Kanalizace Lahovičky  
První část stavby – výstavba splaškové kanalizace je dokončena. Na další část stavby týkající 
se  rekonstrukce vodovodních řadů je po technické stránce  projednána dokumentace 



k územnímu řízení. Pro realizaci této části stavby je nutno projednat  výkup pozemku 
soukromého vlastníka.  
Etapa 0004 – Komunikace Zbraslav 
Prodloužena stavební povolení na dešťovou kanalizaci a přeložky inženýrských sítí. Stavební 
povolení na komunikace okolí Romana Blahníka prodlouženo a nabylo právní moci. 
Etapa 0005 – Komunikace Lahovičky 
Celoplošná rekonstrukce komunikací v k.ú. Lahovičky. Příprava  stavby k územnímu řízení 
pozastavena do vyřešení  majetkoprávních problémů.  
Etapa 0012 – Vodovod Závist 
Výstavba vodovodního řadu DN 150 spojující lokalitu Závist v k.ú. Zbraslav se stávajícím 
vodovodním řadem v ulici Nad Roklí v k.ú. Komořany. Je zpracována DUR a probíhá 
veřejnoprávní projednání. Řeší se majetkoprávní problémy se soukromými vlastníky 
pozemků.  
Etapa 0015 – Žabovřeská 
Jedná se o rekonstrukci komunikace v ulici Žabovřeská od napojení na ulici Elišky 
Přemyslovny ke křižovatce ulic Tadrova a K Peluňku včetně výstavby splaškové a dešťové 
kanalizace, vodovodu, veřejného osvětlení a přeložek inženýrských sítí. Bylo vydáno územní 
rozhodnutí, nabylo právní moci. Nutno nasmlouvat další stupeň PD. 
Etapa 0016 – Kanalizace Peluňek  
Jedná se o výstavbu splaškové kanalizace gravitační, která bude tvořena stokami A a A1. Dále 
se jedná o realizaci výtlaku pro přečerpávání splaškové vody z čerpací stanice ČS do stávající 
čerpací stanice ČS1.Zpracována dokumentace pro výběr zhotovitele. Prodloužena stavební 
povolení na vlastní kanalizaci. Bylo vydáno rozhodnutí (při spojeném územním a stavebním 
řízení) na objízdnou komunikaci a nabylo právní moci. Probíhá výběrové řízení na zhotovitele 
stavby. 
 
0000101 - TV Újezd    
 
Etapa 0004 – Komunikace 
Rozšíření komunikace Formanská (směr Kateřinky).  Jedná se o rozšíření komunikace 
Formanská mezi Kateřinkami a Újezdem u Průhonic, doplnění chodníků a části cyklostezky    
a zastávek BUS MHD. 
Dokumentace k územnímu řízení byla aktuálně dopracována dle připomínek dotčených 
orgánů a organizací a byla předložena znovu k projednání. DUR byla kladně projednána         
a byl zpracován čistopis DUR vzešlý ze zapracování výsledků majetkoprávního projednání.  
Územní rozhodnutí  vydáno v 01/2013 včetně nabytí právní moci. Byly zahájeny práce na 
zhotovení dokumentace pro stavební povolení - DSP. DSP byla předána a bylo zahájeno její 
projednávání. Probíhají koordinace s nově připravovanými akcemi investorů podél 
komunikace. 
Etapa 0007 – komunikace II – prostor u čerpací stanice 
Jedná se o výstavbu chodníku pro pěší k zastávce MHD u Návesního rybníka, doplnění 
zpevněných ploch a výstavba nového neprůhledného oplocení kolem stávající ČS 
splaškových vod. Je vydáno pravomocné územní rozhodnutí a pravomocné stavební povolení. 
Stavba je připravena k realizaci. Bylo prodlouženo stavební povolení a nabylo právní moci. 
Etapa 0012 – Komunikace Pod Napětím  
Jedná se o výstavbu splaškové a dešťové kanalizace, Splašková a dešťová kanalizace v ulici 
Pod Napětím byla zrealizována, na splaškovou kanalizaci byl vydán kolaudační souhlas. Byly 
zahájeny práce na  rekonstrukci komunikace. Viz etapa 0017. Stavba dokončena, bylo vydáno 
kolaudační rozhodnutí. 
Etapa 0013 – Dešťová kanalizace 



Výstavba dešťové kanalizace DN 400 v ulici Josefa Bíbrdlíka -  stavební práce byly 
dokončeny. Bylo přerušeno kolaudační řízení. Důvodem je majetkoprávní jednání mezi OSM 
MHMP a Oseva s.p. v likvidaci o prodeji pozemků. Kolaudační rozhodnutí vydáno včetně 
nabytí právní moci v 06/2014. 
Etapa 0017 – Komunikace IV 
Byla zahájena stavba obsahující rekonstrukci komunikací Vodnická, U Pramene, Pod 
Napětím a výstavbu dešťové kanalizace s následnou rekonstrukcí komunikace v části ulice J. 
Bíbrdlíka a Formanská.  Komunikace Vodnická , U Pramene  a Formanská jsou dokončeny a 
zkolaudovány. Komunikace v ulici Pod Napětím je dokončena a zkolaudována. Stavba 
v celém rozsahu dokončena a jsou vydána kolaudační rozhodnutí na všechny objekty. 
Etapa 0018 – Komunikace K Motelu 
Jedná se o rekonstrukci komunikace v ulici K Motelu, K Mostu a Nad Náhonem. Stavba byla 
dokončena.  Je vydán kolaudační souhlas. 
Etapa 0021 – Technická infrastruktura MČ 
1.  část - víceúčelové hřiště bylo dokončeno. 
2. část - chodník, veřejné osvětlení -  jedná se o nový chodník s veřejným osvětlením 
vedeným mezi protihlukovým valem dálnice D1 a zahradami rodinných domů mezi ulicemi 
Pastevců a Pod Napětím v MČ Praha-Újezd, obytná část Kateřinky. Byla zpracována DUR    
a zahájeno její projednání. Projednání zmraženo z důvodu majetkoprávních problémů. 
Etapa 0022 – Ke Mlýnu 
Jedná se o rekonstrukci povrchu části místní komunikace Ke Mlýnu včetně doplnění nového 
veřejného osvětlení a to v prostoru stávajících nemovitostí č.p.14 a č.p.12 a zadního vstupu do 
dendrologické zahrady. Byla zpracována DUR, která se v současné době projednává. 
Z důvodu zásadního nesouhlasu vlastníků  dotčených soukromých  pozemků byla 
dokumentace redukována a upravena, aby nebyly soukromé pozemky dotčeny. Bylo 
požádáno o vydání  územního rozhodnutí, které  bylo vydáno včetně nabytí právní moci. Byla 
zpracována dokumentace pro stavební povolení a bylo zahájeno její  projednávání. Stavební 
povolení bylo vydáno v 06/2013, včetně nabytí právní moci. Po zpracování zadávací 
dokumentace bude stavba připravena k realizaci. 
 
 
0000106 - TV Šeberov  
 
Etapa 0004 – Komunikace K Šeberovu  
Etapa ukončena  mimo výstavby komunikace v ulici V Ladech II, na kterou je zpracována 
dokumentace k územnímu řízení, která je rozeslána a probíhá její projednání. Řeší se zásadní 
připomínky k této dokumentaci zejména požadavek PVS a.s..  
Etapa 0017 – Lipenská 
Rekonstrukce místních komunikací včetně likvidace dešťových vod v ulici Osvětová, 
Lipenská (část), V Zatáčce, U Školky (část), V Záhybu,  a „bezejmenná“. Dokumentace pro 
územní řízení byla odevzdána a bylo zahájeno její projednávání. Řeší se připomínky  OZP 
MHMP k navrženému způsobu odvodnění s ohledem na chráněné území Hrnčířských luk       
a probíhá projednání s vlastníky dotčených soukromých pozemků. Další přípravu stále 
blokuje zásadní nesouhlas vlastníků soukromých pozemků v prostoru Hrnčířských luk, které 
jsou dotčeny úpravami pro odvedení dešťových vod. Tyto pozemky jsou pro význam celé 
stavby klíčové a bez nich nelze stavbu realizovat. Stav trvá pro část Lipenská 2 (stavba byla 
rozdělena podle povodí dešťových výpustí). Dokumentace k územnímu řízení  pro část 
Lipenská 1 byla přepracována tak, aby nebyla závislá na nedostupných pozemcích, takto byla 
znovu projednána a bylo zažádáno o územní rozhodnutí. Územní řízení proběhlo, ÚR bylo 
vydáno v 02/2013 včetně nabytí právní moci. 



Etapa 0018  - Kanalizace Hrnčíře III 
Jedná se o projednání ověřovací studie pro změnu odkanalizování k.ú. Hrnčíře, která spočívá 
v postupné změně podtlakové kanalizace na kanalizaci gravitační a tlakovou. Projednává se 
dokumentace pro územní řízení pro první část rekonstrukce kanalizace. Na základě částečné 
změny koncepce technického řešení, které vyplynulo z projednání DUR, byla stavba 
rozdělena na jednotlivé dílčí celky: 
1. centrální čerpací stanici ČS 1. 
Územní rozhodnutí bylo vydáno včetně nabytí právní moci, byla zpracována a projednána 
DSP a bylo zažádáno o vodoprávní rozhodnutí. Vodoprávní rozhodnutí bylo vydáno a nabylo 
právní moci. Stavba byla delimitována na PVS a.s. 
2. gravitační kanalizace v ulici K Šeberovu – byla zpracována DUR, která se v současné době  
projednává.  Byla podána žádost o vydání ÚR. Stavba byla delimitována na PVS a.s. 
Etapa 0021 – kanalizace Hrnčíře IV. – nová centrální podtlaková stanice 
Jedná se o výstavbu nové centrální podtlakové stanice na podtlakové síti splaškové 
kanalizace, výstavbu přívodních podtlakových řadů a výstavbu výtlačného řadu zaústěného do 
nově navrhované gravitační splaškové kanalizace v ul. K Šeberovu v rámci etapy č. 0018 
Byla zpracována DUR, bylo zahájeno její projednání, z kterého z důvodu nesouhlasu majitele 
pozemku s umístěním podtlakové stanice na jeho pozemku dle předběžných dohod vyplynula 
nutnost na dispoziční přepracování. Probíhají práce na dokumentaci pro územní rozhodnutí. 
Stavba byla delimitována na PVS a.s.. 
Etapa 0022 – K Hrnčířům 
Jedná se o rekonstrukci komunikace K Hrnčířům v úseku Hrnčíře – Šeberov, výstavbu 
nového výtlačného řadu splaškové kanalizace, výstavbu vodovodního řadu, vyvolané 
přeložky plynovodu, kabelů PRE, VO, slaboproudých vedení a výstavbu nové komunikace 
„Příjezdová“ k novému areálu školy včetně nových inž. sítí pro tuto školu. Je zpracována 
dokumentace k územnímu řízení a probíhá její projednávání.  
Bylo zažádáno o územní rozhodnutí, řízení však bylo přerušeno z důvodu požadavku 
stavebního úřadu na doplnění dalších dokladů. Doklady byly doplněny a proběhlo ústní řízení 
bez připomínek. ÚR dosud nevydáno. 
Etapa 0023 – Jezevčí 
Stavba rekonstrukce komunikací v ulicich Jezevčí a Za Šmatlíkem (od křižovatky Za 
Šmatlíkem – K Safině a Za Šmatlíkem – V Březí, včetně obou křižovatek) byla zahájena     
18. 10. 2013 a dokončena 27. 11. 2013.  Kolaudační souhlas byl vydán v únoru 2014. 
 
 
0000113 - TV Lipence 
 
Etapa 0004 – Komunikace Jílovišťská – 2. etapa 
II. část rekonstrukce stávající komunikace v ulici Jílovišťská včetně likvidace dešťových vod, 
retenční nádrže a prodloužení inž. sítí .  Žádost o vydání územního rozhodnutí  byla podána 
v 03/2012 na stav. úřad MČ Praha 16 k projednání s tím, že bude doplněno vlastnické 
vyjádření 2 soukromých vlastníků a Výzkumného ústavu lesního hospodářství a myslivosti 
během územního řízení. VÚLHM postoupil  žádost s kladným doporučením na Ministerstvo 
místního rozvoje k vyřízení, kde žádost nebyla dosud vyřízena. U zbývajících 2 soukr. 
vlastníků se nepodařilo získat souhlas se stavbou. Vzhledem k tomu, že ve všech 
jmenovaných případech jde o trvalé zábory pozemků, nebylo možné projednání DÚR kladně 
vyřídit, a proto byla  žádost stažena z projednávání v územním řízení. VÚLHM dodal kladné 
vlastnické vyjádření s doporučením Ministerstva zemědělství (došlo 6. 1. 2014). 
Majetkoprávní složka  DÚR byla aktualizována projektantem, byla přiobjednána další paré 
DÚR a bylo zahájeno znovuprojednávání dokumentace k územnímu řízení. Úkol trvá. 



Etapa 0006 – Komunikace III    
Autobusové obratiště Jílovišťská – platnost již vydaných stavebních povolení byla 
prodloužena. 
Rekonstrukce komunikace Na Lhotkách má vydáno stavební povolení na první úsek, stavba 
připravena k výběru zhotovitele. 
DSP na „Propojení ul. Ve Žlábku – Ke štěrkovně“ – 2. část je v projednávání po technické      
i majetkoprávní stránce. Nelze doprojednat hlavně majetkoprávní složku, vzhledem                 
k exekucím, uvaleným na některé pozemky. Stav trvá, v řešení pozemků na které je uvalena 
exekuce se snaží pomáhat MČ a někteří zainteresovaní sousedé.   
Etapa 0007 – Komunikace TSK     
Jedná se o rekonstrukce komunikací J. Houdka a Černošická v MČ Praha  – Lipence. Na 
stavbu je vydáno územní rozhodnutí a   stavební povolení na komunikace, vodní díla              
a přeložky inž. sítí. Všechna tato rozhodnutí jsou v právní moci. Bylo požádáno o změnu 
územního rozhodnutí na objekt protipovodňová zeď na zeď opěrnou. Stavební povolení na 
úpravu propustku na Kyjovském potoce bylo vydáno. Stavba je dokončena v úseku 
Jílovišťská – V Alejích.  
Další část tj. úsek Jílovišťská – K Peluňku proběhla realizace s dokončením většiny objektů 
v r. 2012.  Byly vydány kolaudační souhlasy. Bylo vydáno rozhodnutí o vynětí zem. Půdy ze 
ZPF, v lednu 2015 nutno uhradit odvod ze ZPF. Projednávají se smlouvy o zřízení věcných 
břemen a výkupy pozemků (trvalé zábory). Na jeden z realizovaných sjezdů z komunikace 
byl vydán zákaz užívání, následně mandatář podal odvolání proti zákazu, do dnešního dne 
nevyřízeno. 
Etapa 0008 – Komunikace k Radotínu   
Jedná se o stavbu nové komunikace. Ke stavbě nebylo dosaženo kladného stanoviska OZP 
MHMP. Trasa neodpovídá územnímu plánu. Nutná změna ÚP nebo změna trasy. Příprava 
byla zastavena.  
Etapa 0009 – IS Dolní Černošice“ 
 Jedná se o výstavbu vodohospodářské infrastruktury a rekonstrukce komunikací v části Dolní 
Černošice. Na dostavbu vodovodu a vodojemu pro tuto oblast byla přepracována DUR podle 
připomínek PVS a MČ Zbraslav. DUR pro 1. a 2. etapu byla sloučena do jedné stavby. Stavba 
se nachází na k.ú. Zbraslav a týká se i části připravované stavby „TV Lipence komunikace 
TSK“ kde je nutná dostavba vodohospodářské infrastruktury v komunikaci Josefa Houdka. 
Na stavbu bylo vydáno pravomocné územní rozhodnutí. Dokumentace ke stavebnímu 
povolení je po technické stránce projednána jako celek. Vzhledem k výběru zhotovitele na 
realizaci 2. části ul. J. Houdka, byla DSP rozdělena  na dvě části, přednostně byla projednána 
1. část (od vodojemu Havlín až po křižovatku ul. J. Houdka a Jílovišťské) a bylo na tuto část 
vydáno stavební povolení, které nabylo právní moci. Tato 1. část již byla předána k realizaci    
(v rámci rekonstrukce komunikace J. Houdka). Stavba vodovodního přivaděče – 1. část 
v úseku VDJ Havlín (v MČ Zbraslav) – křižovatka ul. J. Houdka a Jílovišťská proběhla 
v rámci etapy 0007 Komunikace TSK, proběhlo i kolaudační řízení. Pokračuje majetkoprávní 
projednávání 2. části PD. Úkol trvá.  Úsek trasy vodovodního přivaděče pro Lipence DN 300 
od VDJ Havlín po ul. Jílovišťskou je v realizaci souběžně s rek. ul. Josefa Houdka – viz etapa 
0007. Vodovodní přivaděč je v tomto úseku zkolaudován. 
Etapa 0015  -  K Průhonu 
Rekonstrukce místní komunikace K Průhonu. Bylo vydáno územní rozhodnutí a právní moci 
nabylo dne 27. 8. 2012. Probíhá projednávání dokumentace pro stavební povolení. Bylo 
požádáno o prodloužení platnosti územního rozhodnutí. Dne 26. 11. 2014 bylo požádáno         
o stavební povolení pro 1. část ulice (jedná se o zastavěnou část). Stavební povolení bylo 
vydáno dne 5. 1. 2015.  
Etapa 0011 – Intenzifikace ČOV 



Jedná se o intenzifikaci stávající ČOV spočívající v rozšíření stávající ČOV na výhledovou 
kapacitu 6000 ekvivalentních obyvatel z dnešních 1875 EO. Je zpracována DUR. Po 
problematickém  projednání dostupnosti soukromých  pozemků potřebných pro rozšíření 
areálu ČOV byla  nutná úprava návrhu  DUR. Dokumentace pro územní rozhodnutí je 
technicky projednána, k podání žádosti o ÚR chybí majetkoprávní projednání s p. Motlíkem – 
řeší MHMP – OSM. Oznámení EIA bylo zpracováno a podána žádost na OZP MHMP.  
Proběhlo územní řízení, ÚR vydáno ve 12/2014. Nutno řešit smluvní vztah na zpracování 
dalších stupňů PD. 
 
 
0000114 - TV Stodůlky 
 
Etapa 0003 – Vstavačova 
Jedná se o výstavbu splaškové, dešťové kanalizace, vodovodu a vyvolaných přeložek 
kabelových vedení a následné čisté úpravy komunikací Ostřicová, Vstavačova a Pod Zličínem 
v Praze – Stodůlkách. Staveniště na část stavby v ul. Vstavačová bylo předáno zhotoviteli. 
Přejímka této části díla proběhla dne 18. 5. 12. Kolaudace zrealizované části proběhne až po 
dokončení funkčního celku. Bylo požádáno  o prodloužení platnosti stavebních povolení  na 
objekty komunikací a přeložky kabelů. Platnost SP byla prodloužena včetně nabytí právní 
moci o 2 roky. Stavba připravena k realizaci. 
Etapa 0006 – Nová Ves 
Výstavba vodohospodářské infrastruktury a místních komunikací včetně chodníků v ulicích 
K Opatřilce, Křepelčí, Sojčí, Srnčí, Kančí, Liščí, Zaječí. Vzhledem ke zjištěné kolizi stavby  
s kabely PRE v ul.  K Opatřilce byly  práce na stavbě k 2.10.12 přerušeny a PRE zajišťuje 
překládku svých kabelů. Práce byly obnoveny k 17. 6. 13. Stavba byla dokončena. 
Kolaudační souhlas na IS byl vydán 25. 11. 2013 a kolaudační souhlas na komunikace a 
odvodnění byl vydán 16. 6. 2014.  
Etapa 0004 – Třebonice  
Inženýrské sítě v lokalitě Praha 13 – Třebonice. Dokumentace k územnímu řízení je 
rozpracovaná, projekční práce pozastaveny z důvodu změny systému odkanalizování 
(požadavek PVS). Úzká vazba na projekční přípravu stavby č. 8781 Prodloužení stoky P do 
Třebonic. Vzhledem k časovému odstupu od zpracování DUR bude nutné dokumentaci 
aktualizovat, v případě odkanalizování nutno PD přepracovat. 
 
0000132 - TV Točná 

Předmětem stavby je vybudování chybějící technické infrastruktury v Točné a Cholupicích – 
splašková a dešťová kanalizace, vodovod, veřejné osvětlení, komunikace a chodníky. Stavba 
se dělí do třech navazujících etap a etapy 0001 - IS Cholupice, etapy 0002 - IS Točná a etapy 
0003 - ČS + výtl. řad do Cholupic. V rámci etapy 0001 je zrealizován SO 03 - splašková 
kanalizace v Cholupicích. V prvním pololetí 2014 bylo v rámci etapy 0001 - IS Cholupice, 
část 01 Cholupice vydáno stavební povolení na rekonstrukci povrchů komunikací a byl 
zahájen výběr zhotovitele. Na etapách 0002 a 0003 pokračoval výběr projektanta. 

 
0000133 - TV Ďáblice 
 
Etapa 0002 – Komunikace 
Zálivy BUS MHD v ulici Ďáblická. Územní rozhodnutí na stavbu bylo vydáno. Probíhá 
projednávání projektové dokumentace ke stavebnímu řízení. Bylo vydáno prodloužení ÚR. 



Projednávání projektové dokumentace ke stavebnímu řízení vzhledem k majetkoprávním 
vztahům nepokračuje. Chodník podél ulice Kostelecká bylo vydáno stavební povolení. 
Etapa 0004 – Komunikace Na Blatech 
Jedná se o rekonstrukci místní komunikace. Ulice Červený mlýn včetně zokruhování s ulicí 
Na Blatech – Stavba rozdělena na 2 části. Na 1. část vydáno stavební povolení, které nabylo 
právní moci. Stavební práce na výstavbě V.O. a kabelů PRE byly dokončeny a byl vydán 
kolaudační souhlas. 
Stavební práce na přípojkách kanalizace jsou dokončeny. Ve 2. části se dořešily 
majetkoprávní vztahy. Byla podána žádost o vydání územního rozhodnutí. Proběhlo místní 
šetření  k vydání územního rozhodnutí, ke kterému bylo podáno odvolání, odvolání bylo 
zamítnuto a územní rozhodnutí potvrzeno. Bylo vydáno stavební povolení, které nabylo 
právní moci dne 12. 9.2014. 
Etapa 0005 – Odvodnění Ďáblic 
Řešení likvidace dešťových vod MČ pro stávající i výhledovou zástavbu včetně výstavby 
DUN a retenčních nádrží. Probíhá příprava k podání žádosti o zahájení územního řízení. 
MHMP – OOP sdělil, že stavba vyžaduje posouzení vlivů na životní prostředí dle zákona       
č. 100/2001 Sb. Nadále probíhá projednávání stavby – trvá vzhledem k  majetkoprávním 
problémům. 
 
0000134 - TV Dolní Počernice 
 
Etapa 0001 – Komunikace Vinice  
Rekonstrukce komunikací v lokalitě Vinice (ul. Libotovská, V Pařezinách, V Padolině, 
Příchovická, U výzkumu, Bezděkovská). Probíhají stavební práce v ul. Libotovské                  
a  Bezděkovské. Pokračují stavební  práce v ulici V Pařezinách a V Padolině. Na rekonstrukci 
ulice Nad Rybníkem bylo vydáno stavební povolení a byly zahájeny stavební práce. Ulice 
Nad Rybníkem, V pařezinách, Libotovská, Bezděkovská   jsou  dokončeny. V Padolině – 
přerušené řízení pro spojené ÚR a SP (pozemek  PF je v soudním řízení). Stav trvá. 
Etapa 0002  – Komunikace Dolní Počernice I  
Most přes Rokytku – je vydáno pravomocné stavební povolení. 
Etapa 0007 – Národních hrdinů“ 
Jedná se o rekonstrukci a zkapacitnění dešťové kanalizace v ulici Národních hrdinů v délce 
cca 320 bm – v úseku od křižovatky s ulicí Českobrodská po zaústění do Rokytky,  s ohledem 
na posunutí termínu zahájení stavby byla prodloužena platnost stavebních povolení. 
Odvodnění ul. V Ráji – bylo vydáno sloučené územní řízení a vodoprávní rozhodnutí. Bylo 
požádáno o prodloužení platnosti stavebního povolení do 18. 2. 2016. 
 
0000137 - TV Kyje – Hutě 
 
Předmětem stavby je vybudování inženýrských sítí a rekonstrukce vozovky a chodníků v trase 
provizorních komunikací. V letech 2003 až 2011 byly dokončeny etapy 0001 až 0004. 
V listopadu 2014 nabylo právní moci územní rozhodnutí pro etapu 0006 Cidlinská – 
Jaroslavická -  část 1 a proběhlo stavební řízení na tuto část. Stavební povolení nabylo právní 
moci 30. 1. 2015. Tato část je připravena pro výběr zhotovitele a realizaci.  

 
0000152 - TV Dolní Chabry 
 
Etapa 0003 – Komunikace II 
Okružní křižovatka Spořická - platnost územního rozhodnutí byla prodloužena. Bylo 
obnoveno jednání s vlastníky pozemků potřebných pro novou křižovatku, které bylo úspěšně 



dokončeno a byla aktualizována dokumentace DSP. Stavba je projednána, byla podána žádost  
o stavební povolení. Stavební povolení bylo vydáno včetně právní moci. 
Etapa 0005 – Hrušovanské náměstí  
Jedná se o rekonstrukci komunikace na Hrušovanském náměstí – severní část – stavební práce 
byly dokončeny a bylo vydáno kolaudační rozhodnutí. Jižní část – proběhlo místní šetření, je 
vydáno kolaudační rozhodnutí 
Severní chodník v ulici Spořická- byla vydána výjimka ze stavební uzávěry -  projednává se 
dokumentace k územnímu řízení.  
 
 
0000196 - TV Klánovice  
  
Etapa 0002 Komunikace II 
Rekonstrukce komunikací v ulicích Mechovka, Utěšilova, V Žáčku, Ke Znaku – 
zkolaudováno. Ulice Plačická byla stavebně dokončena a zkolaudována. Zbývá k dokončení 
část ulice V Pátém. 
Etapa 0003 – Komunikace III 
Předmětem stavby je rekonstrukce místních komunikací, včetně dotčených stávajících 
inženýrských sítí a odvodnění. Bylo prodlouženo územní rozhodnutí.  Byl získán souhlas se 
záborem lesních pozemků. Byla podána žádost o vydání stavebního povolení k vodnímu dílu. 
Byla podána žádost o vydání stavebního povolení ke komunikacím a žádost o územní souhlas 
k přípojkám kanalizace. V 07/2014 byla doplněna výzva a opravena PD. Stavební povolení na 
odvodnění komunikací bylo vydáno, k vydanému stavebnímu povolení na komunikaci podali 
občané odvolání a je v řešení OD MHMP. 
Etapa 0004 – Komunikace IV 
Celoplošná rekonstrukce stávajících komunikací. Probíhá příprava k podání žádosti o vydání 
územního rozhodnutí. Vzhledem k majetkoprávním těžkostem trvá. 
Etapa 0006 – Komunikace VI 
Celoplošná rekonstrukce stávajících ulic. Probíhá příprava k podání žádosti o vydání 
územního rozhodnutí. Vzhledem k majetkoprávním problémům trvá. 
 
 
0000204 - TV Nebušice 
 
Etapa 0001 Komunikace I  – 2. část, rekonstrukce komunikace Nad Želivkou 
Celková rekonstrukce uličního prostoru včetně doplnění dešťové kanalizace a rekonstrukce 
veřejného osvětlení s nezbytnými přeložkami inženýrských sítí. Dokumentace pro územní 
řízení je projednána, je vydáno územní rozhodnutí. Byla projednána DSP a je vydáno 
stavebního povolení, které nabylo právní moci. 
Etapa 0003 – Komunikace Nebušická 
Probíhají práce na dokumentaci k územnímu řízení, resp. jeho koordinace s Generelem 
odvodnění MČ Praha – Nebušice.  
Etapa 0006 – Gabrielka 
Jedná se o doplnění splaškové kanalizace, vodovodního řadu a veřejného osvětlení v lokalitě 
Gabrielka (asi 500m východně od centra Nebušic). Součástí je úprava toku Nebušického 
potoka a rekonstrukce přilehlých komunikací s cílem zkvalitnit dostupnost lokality pro pěší. 
Probíhá projednání dokumentace k územnímu řízení. Na základě místního šetření s OZP 
MHMP byly upraveny zábory lesních pozemků, probíhá projednání majetkoprávních vztahů. 
Zásadní část dotčených pozemků je ve vlastnictví církve, a tedy spadají do ustanovení § 29 
zákona č. 229/1991 Sb. o blokaci církevního majetku. Stav trvá. 



Etapa 0008 – Retenční nádrž 
Rekonstrukce stávající požární nádrže včetně úprav okolí a zeleně. Proběhlo ústní jednání 
územního řízení a bylo vydáno územní rozhodnutí. Projednána dokumentace pro stavební 
povolení,  stavební povolení bylo vydáno  včetně nabytí právní moci. Proběhla delimitace na 
RVP MHMP a to na základě požadavku tohoto odboru. 
Etapa 0009 – dešťová kanalizace 
 Odvedení dešťových vod z komunikace v ulici Nebušická dle Generelu odvodnění do 
Šáreckého potoka – byla  zpracována dokumentace pro územní řízení a připravena k zahájení 
projednávání s veřejnoprávními orgány. Proběhlo projednávání dokumentace k územnímu 
řízení. Řešily se připomínky OZP MHMP a aktualizovaly se majetkoprávní podklady dle 
identifikací pozemků. Proběhlo majetkoprávní projednání se zásadními nesouhlasy vlastníků 
dotčených soukromých vlastníků. Z důvodu zásadního nesouhlasu vlastníků dotčených 
soukromých pozemků bylo rozhodnuto zpracovat návrh alternativního řešení bez zásahu do 
soukromých pozemků ve formě studie.  Studie byla odevzdána a je projednána. 
Etapa 0013 – Pod Hláskem 
Jedná se o rekonstrukci povrchu komunikace a doplnění chodníků. Probíhá projednání 
dokumentace ke stavebnímu povolení. Celá komunikace je v soukromém vlastnictví, probíhá 
zpracování návrhu kupní smlouvy. Vzhledem k majetkoprávním problémům zatím není 
možné podat žádost o stavební povolení. 
 
 
0003082 - TV Radotín            
 
Etapa 0011 – Viničky  
Pokračování výstavby inž. sítí – splaškové a dešťové kanalizace, vodovodu a STL plynovodů 
s následnou úpravou komunikací v souladu s vydanými staveb. povoleními  v ul. Kolová , Na 
Viničkách 2 a 3 a ul. Příbramská. Na stavbu byla přidělena dotace. Stavební práce, obsažené  
v zadání byly skončeny a kolaudovány. Propoj dešťové kanalizace a schodiště byl 
zkolaudován. Zbývá dokončit jednání o prodeji STL plynovodu s Pražskou plynárenskou – 
distribuce, a.s. 
Do této etapy 0011 byla zařazena i stavba Viničky – U Zderazské, v úseku mezi ul. Zderazská 
a Lošetická, která řeší doplnění  vodovod. řadu, VO a následnou úpravu komunikace pro 
stávající zástavbu. Vydané stavební povolení bylo prodlouženo, naposledy rozhodnutím ze 
dne 1. 10. 2014.  
Etapa 0015 – Zderazská 
Výstavba technické infrastruktury včetně rekonstrukce komunikace v ulici Zderazská – bylo 
požádáno o revizi projektové dokumentace na STL plynovody vč. přípojek v ul. Zderazské    
a prodloužení platnosti vydaného stavebního povolení. Změna stavby (lhůta dokončení 
výstavby) povolena a nabyla právní moci. 
Etapa 0019 – Jelenovská 
Prodloužení dešťové kanalizace - projektová dokumentace pro sloučené územní a stavební 
řízení, byla projednána. Rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení bylo vydáno          
a nabylo právní moci v r. 2011. Stavba byla v 11/2013 zahájena. Etapa 0019 je vyjmuta 
z původní etapy 0005 „Radotín západ“. Platnost povolení byla prodloužena o další 2 roky. 
Probíhají stavební práce a dokončení stavby se předpokládá v 1. pololetí 2015. 
Etapa 0020 – Staňkovka 
Výstavba technické infrastruktury a rekonstrukce komunikace v ulici Staňkovka. Bylo 
zahájeno majetkoprávní projednání na pokládku inž. sítí – vodovodu a splaškové kanalizace 
s následnou úpravou komunikace. Po získání souhlasu všech zúčastněných vlastníků 
(komunikace i sítě v ní vedené jsou na soukromých pozemcích) bude vypracována                     



a projednána DSP, aby se mohlo přikročit k realizaci. Tato akce byla projednána v DÚR jako 
součást celé oblasti Radotín-západ. Zhotoviteli projektové dokumentace bylo zadáno 
zpracování DSP poté, co byly získány souhlasy vlastníků.  
Vzhledem k nevyjasněným vlastnickým vztahům (dosud neukončenému dědickému řízení) na  
jednom z hlavních pozemků, nelze v přípravě pokračovat. Jeden z pěti spoluvlastníků dosud 
neuzavřeného dědického řízení projevil nesouhlas s předpokládanou stavbou (ostatní 
předpokládaní vlastníci se stavbou původně souhlasili). Stavební úřad poté rozhodl, že za 
těchto nově vzniklých podmínek nelze vydat stavební povolení a je třeba počkat na uzavření 
dědického sporu o stanovení vlastníka (či vlastníků). Práce na DSP byly tudíž pozastaveny.   
 
 
0003090 - TV Řeporyje 
 
Etapa 0003 Komunikace Řeporyje  
Ulice Ořešská: Pro přeložky sítí je vydáno stavební povolení a nabývá právní moci. Na vlastní 
komunikaci bylo vydáno stavební povolení včetně nabytí právní moci. Komunikace Ořešská 
je součástí zahájené etapy 0014. 
Etapa 0014- Kanalizace Ořešská   
Rekonstrukce dešťové kanalizace v ulici Ořešská včetně tunelu pod drahou ČD a vyústního 
objektu do Dalejského potoka. Součástí etapy je výstavba nové retenční nádrže a dešťové 
kanalizace od Řeporyjského náměstí po hranici ulice Dalejská a Sousední a dešťová 
kanalizace ve zbytku ulice Smíchovské od Jáchymovské. Dále etapa obsahuje rekonstrukci 
uličního prostoru v Ořešské od železničního přejezdu po hranici obce a ulice Smíchovské 
mezi Jáchymovskou a K Třebonicům. Dešťová kanalizace v ulici Ořešské včetně úpravy 
komunikace v této ulici byla dokončena a zkolaudována. DK v ulici Smíchovské rovněž 
zkolaudována a rekonstrukce komunikace je dokončena a uvedena do předčasného užívání. 
Etapa 0017 – Vodovod Zadní Kopanina 
Výstavba vodovodního řadu v oblasti Zadní Kopanina v lokalitě Chaloupky. Bylo vydáno 
pravomocné územní rozhodnutí.  Bylo vydáno pravomocné stavební povolení, soutěží se jako 
součást etapy 0023 Kanalizace V. Stavební povolení prodlouženo do 30. 10. 2016. Etapa byla 
delimitačním protokolem převedena na PVS a.s. 
Etapa 0018 – Řeporyjské náměstí  
Rekonstrukce Řeporyjského náměstí včetně přilehlých komunikací po výstavbě splaškové 
kanalizace. Náplní etapy je i výstavba dešťové kanalizace od ulice Smíchovská k přejezdu 
ČD. Bylo zažádáno o stavební povolení. Přerušeno řízení. Čeká se na vyjasnění připomínek 
ÚMČ Řeporyje.  
Etapa 0023 Kanalizace V  
Výstavba splaškové kanalizace v ulici Ebrova, Koterovská, Žilovská, Bílovská, Všerubská – 
2. část, Milenovská, Slatinová, Sousední, Dalejská, Mládkova, Losinská-2.část a K chaloupce. 
Pro oblast Dalejská požádáno o změnu ÚR a stavebního povolení. V rámci zlevnění stavby 
vypuštěna jedna ČS a nahrazena výtlakem. Změna stavby před dokončením nabyla právní 
moci. Stavba byla delimitačním protokolem převedena na PVS a.s. 
 
0003103 - TV Lochkov  
 
Etapa 0003 -   Kanalizace III  
Na výstavbu splaškové kanalizace v ul. Za Ovčínem bylo vydáno rozhodnutí o umístění 
stavby spolu se stavebním povolením s nabytím právní moci. V rámci etapy 0008 bylo 
provedeno prodloužení vodovodního řadu a podchod výtlaku kanalizace pod dálnicí. SO 06 - 
Rozšíření komunikace – rekonstrukce ul. Za Ovčínem bylo projednáno samostatně sloučeným 



územním a stavebním řízením – rozhodnutí vydáno a nabylo právní moci. Platnost stavebního 
povolení byla prodloužena.  
Etapa 0008  –  Za Ovčínem II (komunikace) 
V této etapě bylo projednáno rozšíření ul. Nad vsí – 2.část,  stavební povolení bylo vydáno     
a nabylo právní moci. V rámci rekonstrukce komunikace bylo vydáno i stavební povolení na 
prodloužení VO. Stavba dokončena a zkolaudována. 
Etapa 0009 – Lochkov centrum   
Výstavba a rekonstrukce technické infrastruktury v centrální oblasti MČ Praha – Lochkov. 
Součástí etapy je řešení vjezdu z komunikace v ulici Ke Slivenci a zakomponování budovy 
ÚMČ Praha – Lochkov do daného projektu. Projednávání dokumentace k územnímu řízení na 
úpravu komunikací a sítí v okolí ÚMČ Lochkov bylo pozastaveno kvůli majetkoprávním 
problémům, bude zvolena nová varianta. Studii nové úpravy připravuje zhotovitel projektu. 
 
 
0003111 - TV Lysolaje 
 
Etapa 0003 - Komunikace Lysolaje 
Na zbývající komunikace v MČ – v oblasti ul. Sídlištní, Štěpnická, V zahrádkářské kolonii se 
projednává dokumentace pro stavební povolení.  Proběhlo místní šetření v rámci stavebního 
řízení, stavební povolení  vydáno, nabylo právní  moci. Podholí a Dolina, Poustka, Laťka bylo 
vydáno stavební povolení a je průběžně prodlužováno. 
Etapa 0008 – Protipovodňová opatření II“ 
Jedná se o likvidaci dešťových vod a protipovodňová opatření v lokalitě povodí „A“ pro 
lokalitu nad ulicí Starodvorská a povodí „B“ pro lokalitu Laťka. Probíhá příprava k vydání 
územního rozhodnutí včetně  majetkoprávního projednávání s majiteli pozemků.  
Etapa 0013 - Poustka 
Jedná se o rekonstrukci komunikací v ulici Dolina 1a a 1b, Poustka, Podholí, Sídlištní             
a „bezejmenná“. Staveniště na 1. část stavby (ulice  Dolina 1a a 1b a Podholí včetně úpravy 
části chodníku v Lysolajském údolí) zhotoviteli předáno dne 5. 11. 2013 a stavební práce byly 
dokončeny v 07/2014 a stavba byla zkolaudována v 09/2014. 
Staveniště na 2. část stavby (rek. komunikací v ul. Sídlištní, Poustka – v úseku ulic Sportovců 
a Starodvorská, komunikace „31“ a komunikace „19“) bylo zhotoviteli předáno dne 18. 11. 
2014 a probíhá realizace stavby. 
Staveniště na 3. část stavby (stavební práce v chodníku a vozovce včetně zřízení 4ks 
zpomalovacích prvků a dodávky osazení 12 ks kanalizačních poklopů a 2 ks uličních vpustí 
v ulici Dolina 1a a její napojení na novou komunikaci) bylo zhotoviteli předáno v 10/2014      
a stavební práce byly dokončeny v 11/2014. 
Etapa pokračuje přípravou 4. části stavby spočívající v realizaci přeložky VTL plynovodu DN 
100 v délce cca 300 m, která bude vedena podél pozemku ve vlastnictví MČ Praha – Lysolaje. 
 
 
0003113 - TV Přední Kopanina 
 
Etapa 0006 - Hokešovo náměstí  
Rekonstrukce místních komunikací, výstavba odstavných ploch a statické zajištění objektů 
v lokalitě Hokešova náměstí. Všechna stavební povolení vydána a jsou v právní moci. 
Zpracována dokumentace pro výběr zhotovitele.  
Etapa 0007 - K Tuchoměřicům 
Realizace provizorní komunikace pro BUS MHD mezi ulicemi K Tuchoměřicům a K Juliáně. 
Jedná se o podmiňující investici pro rekonstrukci komunikace v ulici K Tuchoměřicům. Tato 



rekonstrukce ukončena, provizorní komunikace odstraněna, pozemek uveden do původního 
stavu a vrácen majiteli. Součástí etapy je rekonstrukce komunikace v ulici Ke Góniu, 2. část 
(nový název U Maří Magdalény). Bylo vydáno stavební povolení a nabylo právní moci.  
 
0003119 - TV Čakovice 

 

Etapa 0008 – Komunikace Čakovice 

Převážná část rekonstrukce komunikací v rozsahu  et. 0008 byla dokončena a zkolaudována. 
Rekonstrukce křižovatky Cukrovarská, Kostelecká, Za Avií, Za tratí – územní rozhodnutí pro 
inženýrské sítě bylo vydáno. Byla vydána všechna stavební povolení včetně ODA MHMP      
a Drážního úřadu. Rekonstrukce komunikace Otavská – na stavbu byla vydána stavební 
povolení a je připravena k realizaci. Stavební povolení prodlouženo, čekáme na nabytí právní 
moci. Zokruhování vodovodu Čakovice – stavba je realizována v rámci etapy Komunikace 
Cukrovarská. V rámci etapy 0008 bylo dne 19. 11. 12 předáno staveniště zhotoviteli. Jedná se   
o realizaci rekonstrukce ul. Cukrovarská v úseku od trati ČD po nám. J. Berana a zokruhování 
vodovodních řadů od nám. J. Berana po ul. Veselská v Letňanech. Stavební práce  nadále 
pokračují. Stavební práce na komunikaci  byly dokončeny a dílo bylo převzato k  31. 10. 13. 
Vzhledem k ročnímu období budou terénní a sadové úpravy dokončeny v termínu jaro 2014 
jako nedodělek. Kolaudační souhlas byl vydán 18. 12. 13 na komunikaci. Přejímací řízení 
stavby „zokruhování vodovodních řadů“ proběhlo dne 17.12.13 jak pro část díla investora 
OMI , tak i pro delimitovanou část investora PVS a.s.. Kolaudační souhlas na komunikaci byl 
vydán18.12.13 a na veřejné osvětlení 14. 1. 2014. Vzhledem k podmínce majitele pozemku 
„Rezidence Veselská“ uzavřít před kolaudací vodovodu smlouvu o věcném břemeni, která je 
stále řešena, není dosud kolaudace vodovodu dokončena. Stav trvá.   

Etapa 0010 – Komunikace Třeboradice 

Celková rekonstrukce komunikací v celých Třeboradicích včetně doplnění chybějící dešťové 
kanalizace. Projednává se projektová dokumentace k územnímu řízení. Postupně jsou 
odstraňovány problémy s vlastníky stavbou dotčených pozemků, které přípravu stavby 
zdržují. Dle výsledků  projednání s těmito vlastníky dochází průběžně k úpravám projektové 
dokumentace. Probíhá aktualizace vyjádření včetně souhlasů vlastníků stavbou dotčených 
pozemků. 

Etapa 0012 – Komunikace Miškovice 

III. část – díl „a“- chodník podél severozápadní strany kom. Polabská. Stavba je dokončena 
včetně přejímek.  

II. část – lokalita Na Kačence  

Jedná se o rekonstrukci stávajících komunikací ve staré zástavbě Miškovic. Stavba byla 
z majetkoprávních důvodů rozdělena na 2 části „Lokalita Na Kačence“ a „Na Kačence 
východ“. Územní rozhodnutí je  vydáno včetně nabytí právní moci pro obě části. Byla  
zpracována a předána  dokumentace pro stavební povolení a bylo zahájeno její projednání. 
Řeší se připomínky Policie ČR k dopravnímu řešení, které vyplynuly nově při projednání 
DSP. Bylo zajištěno prodloužení platnosti obou územních rozhodnutí. Ze strany Policie, OD 
ÚMČ Letňany a ÚMČ Čakovice byl vznesen dodatečný požadavek na zajištění výstavby 
chodníků pro pěší z lokality výstavby rodinných domků Na zlatém kopci, což má dopad na 
vydání stavebních povolení. Byla zahájena jednání se stavebníky RD a obcí o poskytnutí 



potřebných pozemků pro výstavbu chodníků. Již podruhé bylo zažádáno o prodloužení 
platnosti obou územních rozhodnutí. Zajišťují se požadované doklady k této žádosti. 
Prodloužení ÚR pro obě části  byla vydána včetně nabytí právní moci. Stavební integrovaný 
zpomalovací práh a parkovací stání Polabská. Akce vznikla na základě dodatečného 
požadavku MČ Čakovice na doplnění parkovacích míst v místě nynějšího zeleného pásu 
podél části chodníku v ul. Polabská. Bylo vydáno stavební povolení včetně nabytí právní 
moci. Vzhledem k tomu, že stavba ještě nebyla zahájena, bylo zažádáno o prodloužení 
platnosti stavebních povolení. Rozhodnutí byla vydána včetně nabytí právní moci. Vzhledem 
k uplynutí dvouleté lhůty prodloužené platnosti stavebních povolení bylo znovu zažádáno       
o další prodloužení platnosti SP. 

Etapa 0024 - kanalizace MŠ 

Předání staveniště této etapy výstavby kanalizace v oblasti ul. Cukrovarská u žel. přejezdu 
bylo dne 1.6.12 . Stavební práce byly  dokončeny.  Kolaudační souhlasy byly vydány. 

Etapa 0025 – Komunikace Cukrovarská 

Rekonstrukce komunikace včetně výstavby chodníků v ulici Cukrovarská v úseku od 
chráněného železničního přejezdu po ulici Schoellerova. Stavba připravena k realizaci, 
probíhá výběr zhotovitele díla.  

Rekonstrukce komunikace Cukrovarská v úseku Vážská – Na Barikádách je vydáno územní 
rozhodnutí a stavební povolení. Stavba v úseku Vážská - Ostravická byla zkolaudována 
v rámci etapy 0008 komunikace Cukrovarská. Zbývá dokončit úsek od ul. Ostravická po ul. 
Na Barikádách. 

Etapa 0031 -  Oderská 

Stavba byla dne 1. 11. 12 předána zhotoviteli. Jedná se o realizaci další části letňanského 
sběrače v úseku ul. Vážská do ul. K Sedlišti a dále pak jednotná kanalizace v oblasti               
ul. Oderská a Ke Stadionu.  Stavební práce na části díla „oblast Svitavská“, ražená kanalizace 
„oblast Vážská“, rušení kanalizace a rekonstrukce ul. Vážská byly dokončeny k 31. 7. 2013         
a stavba byla dle dodatku č. 3 přerušena. Přejímka rekonstrukce ul. Vážská proběhla dne 6. 
12. 2013. Na ražené kanalizaci zbývá dokončit část v ul. K Sedlišti v úseku od Š 61 po Š 63. 
Stavba byla dokončena včetně přejímek a kolaudační souhlasy a kolaudační rozhodnutí byly 
vydány v 05/2014.   

Etapa 0034 - Demolice podchodu Veselská 

Demolice – odstranění schodišť, ramp a nadzemních objektů a zaplnění podzemního prostoru 
zásypovým materiálem a následnou obnovou konstrukce vozovky a chodníků dotčených 
demolicí stávajícího podchodu pro pěší. Bourací práce byly na základě Rozhodnutí povolení 
odstranění stavby zahájeny 9. 12. 2013. Z důvodu nesouhlasu TSK s pracemi v zimním 
období byly práce od 13. 12. 2013 do 15. 3. 2014 přerušeny. Stavba byla dokončena přejímací 
řízení proběhlo dne 2. 5. 2014 a kolaudační souhlas byl vydán dne 23. 6. 2014. 

 
 
0003127 – TV Běchovice 
 
Etapa 0006 – Komunikace ostatní 



Dokončena realizace chodníku při ul. V Okálech, proběhlo kolaudační řízení. Z důvodu 
nevyjasněných majetkových poměrů k pozemkům dotčených výstavbou je pravděpodobné, že 
stavba nebude realizována v plném rozsahu.   
Etapa 0010 – PID 
Jedná se o zřízení nové železniční zastávky v Běchovicích. V 02/2013 bylo vydáno 
pravomocné územní rozhodnutí. Projednává se dokumentace ke stavebnímu povolení vodního 
díla na dešťovou kanalizaci  a 2 výústní objekty a to včetně majetkoprávních vztahů  - ČD, 
SŽDC, MČ Běchovice a  MHMP. Stavební povolení jsou vydána, stavba je připravena 
k realizaci, probíhá výběr zhotovitele 1. etapy. 1. etapa dokončena, připravuje se výběr 
zhotovitele na 2. etapu. 
Etapa 0011 – Protipovodňová opatření 
Jedná se o výstavbu protipovodňových opatření na ochranu intravilánu MČ Praha – 
Běchovice. Proběhlo zjišťovací řízení dle zák. č. 100/2001 Sb., je nařízeno projednání v rámci 
EIA. 
Etapa 0020 – Ke Třem mostům 
Probíhá realizace rek. krytu vozovky, chodníku  a propojovacího chodníku. Rekonstrukce 
krytu vozovky byla dokončena. Práce na části díla „propojovací chodník“ byly přerušeny 
z důvodu řešení směnných smluv pozemků MČ Běchovice nutných pro vydání dalšího SP. 
 
0003136 – TV Satalice 
 
Etapa 0013 – U Arborky 
Výstavba splaškové kanalizace a rekonstrukce komunikace – bylo vydáno pravomocné 
stavební povolení a stavba je připravena k realizaci. 
Etapa 0020 – K Cihelně II 
Jedná se o rekonstrukci stávající komunikace včetně přeložek inženýrských sítí. Byla podána 
žádost o vydání územního rozhodnutí. Bylo vydáno stavební povolení platné do 19. 3. 2016. 
Stavba je připravena k realizaci. 
 
Etapa 0019 – Budovatelská II 
Jedná se o rekonstrukci stávající komunikace a přeložek v ulici Budovatelské. Projednává se 
projektová dokumentace  pro územní řízení.  Nutná technická koordinace se stavbou TSK. 
Trvá. 
 
0003140 – TV Újezd nad Lesy    
 
Etapa 0005 – Komunikace Starokolínská  a Novosibřinská – kanalizace 
Vydáno právoplatné vodoprávní povolení. Byl vybrán zhotovitel na celý rozsah díla               
a stavební práce byly zahájeny v 08/2010. Splašková kanalizace v lokalitě Blatov byla 
dokončena a kolaudována.  Stavební práce v ulici Novosibřinská byly zahájeny v 07/2011 po 
ukončení jednání o dopravních opatřeních. V roce 2012 dokončeny úseky E a F – 
kolaudovány. V roce 2013 byly dokončeny  úseky C1, D, G a G1 a zkolaudovány. V roce 
2014 byla dokončena první část stoky „D“. Projektant  předal projektovou dokumentaci na 
rekonstrukci komunikací na Blatově (spodní Starokolínská a Novolhotská). Po odsouhlasení 
řešení s MČ projedná mandatář SP, následně bude připraveno k realizaci. 
Etapa 0008 - Komunikace Újezd nad Lesy – jih 
Rekonstrukce stáv. komunikací jižně od komunikace Starokolínská resp. Novosibřinská. 
Příprava probíhá v dílčích částech podle priorit ÚMČ a možností rozpočtu OMI. Komunikace 
v ulici Oplanská – je vydáno pravomocné stavební povolení., komunikace v ulici Druhanická 



– dokumentace ke stavebnímu povolení byla rozeslána k vyjádření dotčeným organizacím.  Je 
vydané pravomocné stavební povolení.  
Etapa 0010 – Kanalizace ostatní 
Dostavba chybějících kanalizačních řadů včetně přípojek a rekonstrukce „historických 
kanalizačních řadů v MČ. 
V listopadu 2014 byly zahájeny stavební práce jak na nových stokách, tak na rekonstrukci 
historických kanalizačních řadů. 
Etapa 0012 – Hodkovská 
Rekonstrukce komunikací včetně likvidace dešťových vod v ulici Velimská a Hodkovská     
(1. část) je dokončena a zkolaudována. K realizaci je připravena i 2. část komunikací – 
západní část ulice Hodkovské. Probíhá výběrové řízení na zhotovitele stavby. 
Etapa 0013 – Oplanská 
Jedná se o rekonstrukci komunikace včetně odvodnění v ulici Oplanská, vydané pravomocné 
stavební povolení, vodooprávka  a sloučené řízení na přeložku kabelů. Byla zpracována 
dokumentace pro výběr zhotovitele. Jsou vydaná prodloužení všech stavebních povolení. 
Komunikace Druhanická – jsou vydaná všechna potřebná stavební povolení a prodloužení 
všech stavebních povolení. 
Etapa 0018 – Čekanovská – prodloužení  
Jedná se o rekonstrukci komunikace v ulici Čekanovská v úseku od ulice Polepská po konec 
zástavby. Je vydáno pravomocné územní rozhodnutí a projednává se dokumentace pro 
stavební povolení, bylo požádáno o vydání stavebního povolení. Stavební povolení vydáno. 
 
0003145 – TV Vinoř 
 
Etapa 0011– Sběrná -rekonstrukce a výstavba nových chodníků podél ulice Mladoboleslavské 
Územní rozhodnutí bylo vydáno včetně nabytí právní moci. Byla zpracována a projednána 
DSP. Na chodníky podél Mladoboleslavské bylo  vydáno stavební povolení včetně nabytí 
právní moci. Bylo požádáno o prodloužení platnosti stavebního povolení. Stavba je 
připravena k realizaci 
Etapa 0013 – Dražkovská 
Výstavba komunikace v ulici Dražkovská. Byla zpracována vyhledávací studie, na základě 
které byla vybrána varianta řešení, na kterou byla zpracována dokumentace k územnímu 
řízení a bylo zahájeno její projednávání. Bylo zpracováno „Oznámení“ ke zjišťovacímu 
řízení, které bylo ukončeno. DUR je technicky projednána. Probíhá jednání s vlastníky 
dotčených pozemků. Vzhledem k neprůchodnosti zajištění potřebných pozemků se 
zpracovává nová vyhledávací studie. Nová trasa komunikace Dražkovská není v souladu s ÚP 
hl. m. Prahy. Stanoviska dotčených orgánů k vyhledávací studii byla vyhodnocena 
projektantem a předána k posouzení MČ Vinoř. Nutná změna Územního plánu. 
Etapa 0009 – Vinořská 
Rekonstrukce komunikace a výstavba chodníků v ul. Vinořská. Rozsah rekonstrukce je dán 
křižovatkou s komunikací Mladoboleslavská v k.ú. Vinoř a napojením na okružní křižovatku 
v ul. K Cihelně v k.ú. Satalice. Byl zajištěn a zpracován podrobný dendrologický průzkum. 
Opravu realizuje TSK v rámci objízdné trasy pro rekonstrukci Hornopočernické. 
Etapa 0012 – ČOV Vinoř 
Jedná se o intenzifikaci ČOV Vinoř z 6 tis. Ekvivalentních obyvatel na výhledových 21 tis. 
ekv. obyvatel. Územní rozhodnutí bylo vydáno včetně nabytí právní moci. Byla zpracována 
DSP a probíhá její projednání. Bylo zažádáno o stavební povolení, po doplnění požadovaných 
podkladů k dalším žádostem o povolení k nakládání s vodami a o povolení k vypouštění 
proběhlo ústní jednání ke všem řízením najednou. Rozhodnutí byla vydána, jsou v právní 
moci. 



Etapa 0010 – Ctěnice – kanalizace, voda, plynovod 
Byla zpracována dokumentace pro územní rozhodnutí, která se projednává. Bylo zpracováno 
Oznámení záměru pro zjišťovací řízení, podáno na OOP MHMP. Jako podlimitní záměr 
stavba nepodléhá zjišťovacímu řízení. 
 
0003151 - TV Dubeč 
 
Etapa 0004 - Dubeč střed I 
Po ukončení jednání s TSK bude stanoven rozsah rekonstrukce komunikace v ulici 
Starodubečská. V rámci této etapy byl realizován chodník v ul. Starodubečská a proběhlo 
převzetí díla. Dokumentace ke stavebnímu povolení ke zbylé části ul. Starodubečské byla 
projednána a bylo vydáno stavební povolení, které nabylo právní moci. Stavebnímu úřadu                        
Prahy 15 bylo oznámeno zahájení přípravných prací, aby nepropadla lhůta výstavby. Stavba                        
je připravena k realizaci.  Křižovatka ul. Starodubečská a Městská byla zařazena do etapy 
0025 – chodníkový program.  
Etapa 0011 – Komunikace Dubeč 
Celoplošná rekonstrukce místních komunikací včetně výstavby chodníků a likvidace 
dešťových vod v MČ. Projednává se dokumentace pro územní řízení, dle výsledku projednání 
bude dokumentace rozdělena na jednotlivé úseky a bude aktualizován stávající stav 
rozestavěnosti v jednotlivých ulicích a bude stanoven stupeň stavebního řízení. Stav trvá. 
Komunikace Dubeč – 2. část 
Aktualizovaná  DÚR na rekonstrukci ul. U Lázeňky vč. Výstavby inž. sítí je projednávána 
včetně majetkoprávní složky. Při majetkoprávním projednávání bylo zjištěno, že je třeba 
doplnit trasu splaškové kanalizace tak, aby byly odkanalizovány všechny (i nové) objekty 
v ulici a byl vyzván projektant o dopracování prodloužení spl. kanalizace. Teprve po tomto 
doplnění je možné získat souhlasy všech zainteresovaných vlastníků a pokračovat 
v projednání. Upravená DÚR projednána a připravena k podání na ÚR.  
V červnu 2014 bylo požádáno o ÚR, územní řízení bylo přerušeno s výzvou o doplnění, 
doplněná vyjádření byla v termínu dodána. Dne 12. 11. 2014 bylo oznámeno zahájení 
územního řízení, čekáme na vydání ÚR.    
Rekonstrukce místních komunikací včetně výstavby chodníků v ul. Martinova, Nezdova, Za 
Lázeňkou a Na Lázeňce. Byla aktualizována projekt. dokumentace k územnímu řízení a bylo 
zahájeno projednávání DÚR. Po technické stránce je DÚR projednána, provedeno vynětí ze 
ZPF, ale chybí vyjádření vlastníka k trvalému záboru pozemku, potřebného pro rozšíření ulice 
Za Lázeňkou. Vlastník pozemku nedal do dnešního dne souhlas s trvalým záborem – úkol 
trvá. Vlastník pozemku – EKOSPOL – nedal souhlas k zabrání části pozemku pro úpravu 
komunikace  Na Lázeňce. Po dohodě se zástupci MČ Dubeč byl vyzván projektant, aby DÚR 
upravil tak, aby projekt mohl být projednán dle nových podmínek (bez úpravy části ul. Na 
Lázeňce). Nové řešení bylo dodáno, většina vyjádření se musí obnovit.  
Etapa 0017 – Chodník v ul. K Pramenu. 
Jedná se o výstavbu jednostranného chodníku v ulici K Pramenu a zřízení přisvětleného 
přechodu pro chodce a příčného zpomalovacího prahu. Projednává se dokumentace 
k územnímu řízení, zbývá získat souhlas vlastníků dotčených pozemků. V současné době 
nebyl souhlas získán – úkol trvá. 
Etapa 0024 – Chodník Městská 
Jedná se o výstavbu jednostranného chodníku podél komunikace v ul. Městská. Bylo vydáno 
stavební povolení. Stavba je připravena k realizaci. 
Etapa 0025 – chodníkový program  
Realizace nových a rekonstrukce stávajících přechodů pro pěší s bezbariérovou úpravou 
v ulici Starodubečská. Dokumentace ke stavebnímu povolení na chodníkový program byla 



projednána a byl vydán souhlas s provedením ohlášené stavby. Z povolení byl vyjmut 
přechod č. 15, který bude součástí jiné stavby. Stavba nebyla realizována, bude nutné podat 
nové ohlášení stavby.  
Etapa 0021 – V Rohožníku 
Jedná se o výstavbu splaškové kanalizace v ul. V Rohožníku, která uvažuje napojení na 
sběrač „G“. Dokumentace k územnímu řízení není projednávána jednak kvůli neprojednané 
stavbě sb. G a vzhledem kvůli majetkoprávním potížím. Úkol trvá. 
Etapa 0026 – Kanalizace Lipové nám.  
Jedná se o výst. spl. kanalizace v ul. Lipové nám., K pekárně, K samotě a V Kališti. Původně 
byla projednávána DÚR z r. 2005 pod etapou 0006 – Dubeček –sever. Vzhledem k tomu, že 
část ulic, zahrnutá do etapy 0006 již byla realizována v rámci původního stavebního povolení, 
bude projektová dokumentace na odkanalizování  výše jmenovaných ulic aktualizována a pak 
projednána. DSP na uvedenou stavbu byla vyskladněna a je projednávána, zbývá projednat 
majetkoprávní složku. Stavební povolení na 1. část stavby bylo vydáno a nabylo právní moci. 
Dne 1. 11. 12 bylo předáno staveniště zhotoviteli pro realizaci 1. části tj. splašková kanalizace    
a vodovod v ul. Lipové nám. a K Vilkám. Práce byly zahájeny. Pokračuje projednávání         
2. části po majetkoprávní stránce. Práce na realizaci 1. části jsou před dokončením. 2. část 
stavby bude doprojednána až po vyřešení vlastnictví 2 pozemků, které jsou předmětem 
soudního sporu. 
Úkol trvá. Realizace 1. části stavby kanalizace a vodovod Lipové nám. byla dokončena 
přejímkou  dne  31. 7. 2013. Kolaudační rozhodnutí bylo vydáno dne 4. 11. 2013. 
Etapa 0028 – Křižovatka Městská 
Jedná se o rekonstrukci křižovatky v křížení ulic Starodubečská – Městská včetně výstavby 
parkovacích stání, rekonstrukce uličních vpustí dešťové kanalizace, doplnění stožárů 
veřejného osvětlení, přisvětlení přechodů pro chodce, výstavbu zpomalovacích prahů         
v ul. Starodubečská a Městská, nová zastávka BUS MHD v ul. Starodubečská vč. vyvolaných 
přeložek IS. Byla vyskladněna DÚR na rekonstrukci křižovatky  Starodubečská a Městská 
včetně odvodnění, doplnění VO, přeložky sdělovacího vedení, zpomalovací pruhy a nová 
zastávka BUS. Projednávání DÚR pokračuje. Proběhlo několik jednání s projektantem 
ohledně připomínek TSK, Policie ČR, vlastníka pozemků – Sokol a zástupců ÚMČ Praha – 
Dubeč. TJ Sokol souhlasí s odprodejem části pozemku, potřebné k realizaci stavby. Je 
pokračováno v přípravě ve spolupráci s projektantem, TSK, Policií ČR a zástupců ÚMČ 
Dubeč na požadovaných úpravách. Úkol trvá.  
 
0003295 - TV Horní Počernice 
 
Etapa 0006 – Komunikace Robotnice 
Výstavba propojovací komunikace včetně chodníků mezi východní spojkou a komunikací 
Božanovská. Na této stavbě proběhlo zjišťovací řízením EIA. Byla podána žádost o vydání 
územního rozhodnutí. Řízení bylo přerušeno z důvodu doplnění vyjádření některých 
účastníků řízení. Požadované doplněno v 10/2011. OV Praha 20 dosud nevypsal řízení. 
Stavební úřad zastavil územní řízení. 
Etapa 0012 – IS ostatní 
Na další část etapy – rekonstrukce komunikací po pokládce inž. sítí v  ul. Češovská – 
Kramolná – stavební povolení bylo vydáno, stavba připravena k realizaci.  
Ulice K Rybárně- vydána potřebná stavební povolení, stavba připravena k realizaci. 
Rekonstrukce chodníků  mezi ulicemi Březecká a Mezihoří, stavba dokončena.  
Část ulic bude rekonstruována v rámci etapy 0020 a na tuto část je vybrán zhotovitel stavby. 
Etapa 0013 – Komunikace Božanovská 



Komunikace v ulici Božanovská v úseku mezi ulicemi Vysokovská a Domkovská je 
dokončena a zkolaudována 
Komunikace Božanovská 3. etapa od ulice Domkovské po mostní uzávěru – požádáno           
o prodloužení platnosti stavebního povolení. Stavební povolení vydána vč. nabytí právní 
moci. 
Komunikace Božanovská 1. etapa od ulice Náchodská po ulici Vysokovskou –stavební 
povolení  na dešťovou kanalizaci nabylo právní moci. Obě etapy přesunuty do etapy 0020 
Čertousy. 
Světelné signalizační zařízení křižovatky Náchodská - Božanovská proběhlo vyhodnocení 
zkušebního provozu, SSZ zkolaudováno. 
Na rekonstrukci místních komunikací a výstavbu chodníků v ulicích nad Božanovskou         
(2. etapa), Zdoňovská, Všelipská, Podůlší, Meziluží a ost. – bylo vydáno územní rozhodnutí, 
vč. nabytí právní moci. Bylo požádáno o stavební povolení, které je přerušeno s výzvou 
k doplnění žádosti. Dle nového požadavku ÚMČ Praha 20 přepracoval projektant odvodnění 
komunikací do ulice Domkovské.  Vydáno územní rozhodnutí je v právní moci. Je vydáno 
stavební  povolení na dešťovou kanalizaci. Dešťová kanalizace přesunuta do stavby 0083 
etapa 0012.  
Etapa 0014 – Kanalizace Otovická 
Zásobování vodou Podsychrovského rybníka – dokumentace k územnímu řízení odevzdána    
a bylo zahájeno její projednání. Zjišťovací řízení ukončeno – záměr nebude dále posuzován 
podle zák.100/2001 sb. Bylo obnoveno projednání DUR s ohledem na nové požadavky MČ   
a nové vlastníky některých dotčených pozemků. Dosud nedořešena majetkoprávní část. Řeší 
MČ. 
Etapa 0015 – Východní spojka 
Prodloužení komunikace Robotnice podchodem pod Východní spojkou k sídlišti Černý Most. 
Stavba má vydáno právoplatné stavební povolení a je připravena k realizaci. Stavební 
povolení prodlouženo. Požádáno o nové prodloužení stavebního povolení.  Doplněna 
požadovaná projednání. Prodloužení stavebního povolení nabylo právní moci. 
Etapa 0020 - Čertousy  
Rekonstrukce místních komunikací v ulici Cirkusová, Střelecká, Na Staré silnici, Bártlova, U 
Županských, U Úlu a „bezejmenná“. Výstavba splaškové kanalizace a vodovodu v ulici U 
Županských – proběhlo ústní jednání a místní šetření s kladným výsledkem. Územní 
rozhodnutí je vydáno a nabylo právní moci. Projednává se dokumentace pro stavební 
povolení. V předstihu vyřízeno stavební povolení a provedeny práce na úpravě koryta 
Jirenského  potoka. Na základě požadavků ÚMČ Praha 20 nutná změna vydaného ÚR.  
Změna stavebního povolení nabyla právní moci. Bylo vydáno stavební povolení na ulice 
Střelecká,  Cirkusová, Na Staré silnici, Bártlova a U Úlů.  
Do etapy 0020 byly začleněny rekonstrukce komunikací Ratibořická, Jívanská, Chvalkovická, 
Lipí, Dobšická, Mezilesí, Božanovská (úsek Náchodská – Vysokovská), Božanovská (úsek 
Podůlší – Mostní uzávěr), vodovod v ulicích Lipí, Dobšická a kanalizace v ul.  Lipí. 
Kolaudace probíhají v postupných etapách dle milníků určených smlouvou, poslední 
kolaudace dle SOD proběhla dne 12. 12. 2014. 

 
0004506  -  TV  Velká Chuchle                       

V rámci stavby TV V. Chuchle je prováděna rozsáhlá rekonstrukce ul. Na Hvězdárně, kterou 
je obsluhován západní sektor MČ Praha – Velká Chuchle. Rekonstrukcí byly mj. vytvořeny 
předpoklady pro dopravní obsluhu této části města a zavedení MHD. Stavba je rozdělena do 
13 etap s termínem realizace r. 2007 – 2017. Do r. 2013 byly dokončeny etapy 0001 až 0012. 



V etapě 0013 – komunikace a inženýrské sítě bude vybudována technická infrastruktura 
v oblasti navazující na dokončené úseky ul. Na Hvězdárně a přispěje k vytvoření 
vyhovujícího dopravního spojení mezi V. Chuchlí a Pražským okruhem. V 24. 9. 2014 byla 
předána k projednání dokumentace pro územní rozhodnutí. Probíhá majetkoprávní projednání, 
které se týká 109 pozemkových parcel. S ohledem na reálné předpoklady výkupu pozemků    
a na nutnost v některých částech jednat o změněn územního plánu, bylo rozhodnuto 
přednostně připravit část 1. - ul. Na Hvězdárně.  

 
0007133 – IP pro kap. 02 
 
Z uvedené akce se hradí náklady na projektovou a investorskou činnost pro stavby technické 
vybavenosti. Ve IV. čtvrtletí 2014 budou uvedené náklady rozpuštěny do konkrétních staveb 
technické vybavenosti a čerpání akce k 31. 12. 2014  bude nulové. 
 
0007500 - TV Praha 6 
 
Etapa 0001 – Šárecké údolí 
Stavba zahrnuje kanalizační sběrač B – 3. část v trase od ulice Nad Kaplankou po ulici 
K Dubovému mlýnu, včetně 2 odbočných větví a přepojení 2 stávajících ČOV. Průběžně 
probíhají koordinace s dalšími stavebními záměry a dopravními opatřeními v dotčené  
lokalitě. Stavební práce probíhaly dle harmonogramu, byly dokončeny  ražené a hloubené 
úseky kanalizace od Š 1 do Š 8 a od Š 12 do Š 43 (k napojení Nebušického sběrače) a to 
včetně šachet a úpravy komunikace V Šáreckém údolí. V realizovaných úsecích byly 
provedeny  i  odbočky kanalizace po hranici připojovaných pozemků. 
Bylo zjištěno, že úprava (nová čerpací jímka) a přepojení ČS „Dubový Mlýn“  na budovaný  
kanalizační sběrač, včetně zrušení ČOV, vyžaduje nové majetkoprávní projednání včetně 
projednání změny stavby před dokončením. 
Komunikace v Šáreckém údolí: 
Rekonstrukce komunikace V Šáreckém údolí, včetně přeložek kabelů a odvodnění po  
pokládce inženýrských sítí – bylo vydáno územní rozhodnutí a nabylo právní moci. Probíhá 
příprava projektové dokumentace ke stavebnímu řízení. Vzhledem k aktivitám sdružení je 
vyskladnění DSP pozastaveno.  Územní rozhodnutí bylo prodlouženo do 25. 3. 2015. 
Komunikace v ulici Pokojná – bylo vydáno územní rozhodnutí.  Bylo vydáno pravomocné 
stavební povolení na vodní dílo i na komunikaci. Bylo požádáno o prodloužení stavebního 
povolení na komunikaci a to bylo prodlouženo do 11. 12. 2016. Bylo požádáno o prodloužení 
vodooprávky na odvodnění.  Připraveno k realizaci. 
Etapa  0018 - Dostavba kanalizační sítě v Šáreckém údolí   
Jedná se o dostavbu stokové sítě včetně přípojek. Na všechny objekty stokové sítě je vydáno 
právoplatné územní rozhodnutí. Byla předána a projednána dokumentace ke stavebnímu 
povolení. Probíhá projednávání ke stavebnímu řízení. Bylo prodlouženo územní rozhodnutí. 
Na objekty SO 02, SO 03, SO 04, SO 06, SO 07,SO 08, SO 09 a SO 10 bylo vydáno stavební 
povolení. Bylo požádáno o prodloužení platnosti stavebního povolení. To bylo prodlouženo 
do 30. 10. 2016.  
Dne 1. 12. 2014 proběhlo předání staveniště pro úsek - ulice Ke Kulišce (Stoka B - 7 -2) 
vybranému zhotoviteli  a stavba byla zahájena. Dne 12. 12. 2014 došlo k přerušení prací 
z důvodu prostorové a časové kolize stavebních činností s etapou 0001. 
 
0008263 P – 14 Aloisov 
 



Jde o rekonstrukci vozovky a chodníků v trase stávajících komunikací. Uvedená stavba byla 
zahájena v r. 2005. V prosinci  2014 byla dokončena realizace etapy 0004 - Lednická I.  

 

0008588 TV – Malá Ohrada 
 
Jedná se o komplexní rekonstrukci inženýrských sítí, vozovek a chodníků vč. zastávek MHD 
a městského mobiliáře v oblasti Malé Ohrady na Praze 13. Pro dokončení celé stavby zbývá 
realizace etapy 0006 – ulice Červeňanského. Vzhledem k přidělení nedostatečných finančních 
prostředků na rok 2014 byla příprava stavby pozastavena.  
 
0008618 –TV Praha 4 
 
Součástí stavby TV Praha 4 byla stavba Podolského nábřeží, která řešila revitalizaci ploch 
před bazénem Podolí, včetně komunikací a inženýrských sítí. Náročným problém se ukázala 
přeložka sítí Telefónicy, která stavbu prodloužila.  
V roce 2014 došlo k proplacení části odsouhlasených smluv a objednávek zhotovitelů. 
 
0040018 – Dofakturace pro kap. 02 
 
Jednalo se o proplacení faktur za provedené práce na dokončených stavbách, které již nejsou  
v rozpočtu kapitálových výdajů na rok 2014. 
 
0040020 - TV Letňany 

Předmětem stavby je rekonstrukce a výstavba nových komunikací včetně inženýrských sítí 
v rámci MČ Letňany.  Důležitou páteřní komunikací pro část Letňan je ulice Křivoklátská, 
která umožňuje  napojení  na komunikaci  Tupolevova, která je dopravně napojena na metro   
a  autobusy. 

Etapa 0003a 

Tato etapa řeší rekonstrukci ulice Rýmařovská v úseku Tupolevova – Šumperská. Součástí 
stavby není řešení křižovatky s Tupolevovou (původní etapa 0003 tuto křižovatku zahrnovala, 
ale v průběhu projednávání byla z akce vyjmuta). 

Součástí stavby je i rekonstrukce přilehlého parkoviště a rekonstrukce VO. Rekonstrukce 
komunikace je z velké části řešena obrusem a následným položením nové asfaltové vozovky. 
Ve východní části je navržena kompletní rekonstrukce skladby vozovky. 

Etapa 0004 

Tato etapa řeší rekonstrukci vodovodu, veřejného osvětlení a komunikací v ulicích 
Rychnovská a Dudkova (obojí v úseku Beranových – Tvrdého), Tvrdého (úsek Rychnovská – 
Křivoklátská), Křivklátská (úsek Beranových – Šumperská) a Vamberská (úsek Křivoklátská 
– Dudukova). 

Součástí stavby je řešení parkování v dané lokalitě a úprava režimu silničního provozu. 

Etapa 0006 – kruhový chodník 

Stavba zahájena 7. 10.2014 – SOD DIL/21/03/006280/2013. Stavba byla realizována 
s ohledem na rozsah  a charakter prováděných prací na základě  „Územně plánovací 



informace o podmínkách využívání území a jeho využití“, vydaná pod Čj. : MC1821436/2013 
OVÚR ze dne 9. 10. 2013. 

Stavba byla dokončena k 30. 10. 2014, přejímací řízení ukončeno 3. 11. 2014 bez závad             
a nedodělků. Souhlas s užíváním stavby byl dán  s ohledem na shora uvedené povolení stavby 
úspěšným  a bezvadným ukončením přejímacího řízení a předáním uživateli dne 3. 11. 2014. 

 
 
0040022 – TV Troja 
 
Etapa 0002 – komunikace 
Jedná se o výstavbu dešťové kanalizace v ulici Trojská v úseku mezi křižovatkou s ulicí Pod 
Havránkou a Trojským zámkem. Bylo vydáno pravomocné  územní rozhodnutí a stavební 
povolení. 
Etapa 0004 – Pod Havránkou 
Rekonstrukce jednotné kanalizace v úseku Trojská – Haltýř, včetně svodu Haltýřského potoka 
a rekonstrukce kompletního uličního prostoru, dešťové kanalizace a vodovodu. Další součástí 
stavby je nový vodovodní řad od Trojské na hranici Prahy 7, včetně přepojení přípojek           
a obnovou provizorní komunikace za Haltýřem. 
Práce na stavbě vodovodu v úseku Trojská – Haltýř a na Haltýřském potoku byly dokončeny, 
včetně dešťové a jednotné   kanalizace v úseku Trojská – Haltýř. Dále byly dokončeny 
inženýrské sítě a rekonstrukce komunikace v úseku Trojská – Haltýř. V současné době 
probíhá příprava stavby ke kolaudaci, která proběhne v 1. čtvrtletí 2015. 
Etapa 0007 – Trojská II – křižovatka  
Rekonstrukce veřejných komunikací v prostoru křižovatky ulice Trojská a Pod Havránkou, 
včetně odvodnění křižovatky a vybudování chodníku od zastávky BUS MHD ke vstupu do 
Botanické zahrady Bylo prodlouženo vydané stavební povolení. Projektant zpracovává DZS. 
 
0040297 -  TV  Hloubětín  
       
Stavba je rozdělena do 14 etap s termínem realizace r. 2007 – 2016. Zahrnuje rekonstrukce 
komunikací podle schválené objemové studie. V letech 2010 - 2013 byly dokončeny etapy 
0009, 0010, 0011, 0013 a 0001. Dále bylo vydáno stavební povolení pro etapy 0004, 0005     
a 0006 - ulice Zelenečská, Nehvizdská. K realizaci jsou připraveny rovněž etapy 0002 – 
rekonstrukce komunikací II (Malá Kbelská, Mochovská) a etapa 0012 – rekonstrukce 
komunikací VI (Milovická), povolené ohláškou. V roce 2014 byla zahájena příprava 
územního řízení pro etapu 0007 - Mochovská I.  
 
0040741 -  TV  Zahradní město  
 
Etapa 0004 – Pod Altánem 
Výstavba veřejné kanalizační přípojky v ulici Pod Altánem. Byl vydán územní souhlas 
s platností do 03/2015. Územní souhlas nelze prodlužovat! 
 
0004508 -  ZOO Hrošinec a sloninec 
 
Události kolem povodně naplno odhalily nevýhody umístění slonů a hrochů v zátopové 
oblasti ZOO a urychlily přípravu výstavby nových pavilonů, tentokrát již v prostoru horní 
části zahrady, kde nehrozí povodeň ohrožující životy zvířat. Po prověření několika vybraných 
lokalit a zvážení všech hledisek bylo rozhodnuto umístit nové expozice podél silnice Pod 



Hrachovkou. Stavba je dokončena, zkolaudována a předána, ale provoz v pavilonu hrochů 
prokázal, že Technologie úpravy vody pro bazény je nedostatečná. 
V současné době probíhá příprava na doplnění Technologie úpravy vody pro bazény pavilonů 
hrochů. 
 

 

MHMP - MZO 

0002003 – Výkupy lesních pozemků   
 
Byl realizován výkup menšího pozemku v k.ú. Malešice, vklíněného mezi pozemky hl. 
 m. Prahy. 

0005284 - Investice související s areály zeleně  
 
Pokračuje příprava rozsáhlé stavební akce Rekonstrukce ohradní zdi v úseku Libocká brána – 
Libocká branka. Byla úspěšně dokončena rekonstrukce vstupního prostoru obory Hvězda 
u domu oborníka včetně předláždění celé plochy za Libockou branou a vyřešení odvodnění.  
Byly rekonstruovány cesty ve svahu pod Místodržitelským letohrádkem ve Stromovce 
společně s přilehlou částí Starého parku, včetně řešení odvodnění, výstavby opěrných zídek 
a instalace zábradlí. Nad tunelem ve Stromovce a na parteru zahrady Kinských byla nově 
vyrobena a instalována litinová zábradlí. Proběhla celková rekonstrukce páteřní lesní cesty 
Pražská v Kunratickém lese. Téměř dokončena je oprava zdí, oplocení, schodiště a rampy 
z ulice Gerstnerova do Královské obory. Těsně před dokončením je restaurátorská oprava 
hlavního schodiště na Vítkově. Pokračují práce na sanaci opěrných stěn na nábř. kpt. Jaroše, 
kde je stabilizován stav železobetonové opěrné stěny pod Letenskými sady. V Královské 
oboře Stromovka byla zahájena stavba rekonstrukce cesty pod Planetáriem a výstavba elektro 
přípojky do památkového objektu bývalé bramborárny. V oboře Hvězda pokračují práce 
na rekonstrukci cesty mezi Bělohorskou bránou a letohrádkem, čímž pokračuje postupná 
obnova hlavních průhledů národní kulturní památky obora Hvězda. 

0005846 – Revitalizace Řepského potoka 
 
Realizací   III. etapy projektu – úsek nad  Penny Marketem od rybníka Hliník byla akce 
dokončena. 

0007528 - Plán odpadového hospodářství – kompostárny, SD 
 
K projektu výstavba kompostárny na území Městské části Praha - Slivenec město disponuje 
platným stavebním povolením. Byla také vyhotovena projektová dokumentace pro výběr 
zhotovitele stavby. Vzhledem k tomu, že Radou hl. m. Prahy nebyl schválen záměr na 
realizaci veřejné zakázky na výstavbu zařízení pro další nakládání s bioodpadem, nebyla 
v roce 2014 výstavba zařízení realizována.  

0008305 - Realizace nových ploch lesů 
 
Pokračuje  inženýrská a projekční příprava akcí Les Na Musile, kde se projednává vydání 
územního rozhodnutí a realizace stavební části akce Les Polník. 

0008653 - Realizace opatření vyplývající z energetických auditů 



 
Ve sledovaném období byly čerpány investiční prostředky na realizaci energeticky úsporných 
opatření v objektech příspěvkových organizací zřízených hl. m. Prahou. Jednalo se 
o rekonstrukce zdrojů tepla a zateplení budov příspěvkových organizací, zřízených 
hl. m. Prahou a investiční splátky související s realizací projektů EPC. 

0040027 – Dětská hřiště v lesích 

V rámci akce bylo realizováno zcela nové dětské hřiště v lesoparku Letňany. 

0040413 – Výkup vodních ploch 
 
Na konci roku byl realizován výkup pozemků v k.ú. Zličín – mokřady nad soutokem 
Sobínského a Zličínského potoka. 

0041459 - Pilotní projekt čistého automobilismu 
 
Ve sledovaném období bylo čerpáno 850 tis. Kč na obměnu užitkového vozidla příspěvkové 
organizace SOŠ a SOU Praha Čakovice, zbývající finanční prostředky ve výši 1.150 tis. Kč 
byly převedeny ve prospěch Programu Čistá energie Praha 2014. 

0041881- Revitalizace vodních nádrží 
 
Byla dokončena celková revitalizace a zatěsnění hráze Butovického rybníka v k.ú. Jinonice 
a celková rekonstrukce Nebušického rybníka včetně nového vypouštěcího potrubí. Součástí 
stavby byla i úprava okolí rybníka a jeho začlenění do plochy historické návsi. Pokračuje 
inženýrská a projekční činnost na celkovou rekonstrukci rybníka V Rohožníku v k.ú. Dubeč. 
Byla zahájena revitalizace Jinonického rybníka. Součástí revitalizace je oprava hráze, 
rekonstrukce vypouštěcího zařízení, úpravy levobřežní zdi a zpřírodnění nátokové části 
rybníka. 

0042172 Revitalizace a protipovodňové úpravy vodních toků 
 
Probíhá projektová a inženýrská příprava akcí Úprava koryta Botiče v Michli, ul. U Hellady 
a úprava koryta Rokytky v úseku pod suchým poldrem Čihadla. 

 
MHMP -  OZP 
 
0042051 – Lesní hospodářské osnovy Praha 
 
Z ustanovení § 25 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), v platném znění, vyplývá povinnost pro zjištění stavu lesa a pro výkon státní 
správy lesů zpracovat lesní hospodářské osnovy pro všechny lesní majetky do 50 ha, pokud 
pro ně není zpracován lesní hospodářský plán. Jejich zpracování zadává příslušný orgán státní 
správy lesů, tj. v tomto případě Magistrát hlavního města Prahy. V rámci investiční akce  
č. 42051 byly v roce 2014 čerpány finanční prostředky ve výši 76250,- Kč (tj. druhá část 
plánované investice) na zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod Praha, 
zejména na zpracovávání dat získaných v roce 2013 a vypracování konečného znění lesních 
hospodářských osnov. Akce byla ukončena v roce 2014. 
 
 



MHMP - SVM 

0042228 -  Dovybavení kolektoru Uhříněves 

Schválené prostředky byly  čerpány na 64%. Práce na akci byly provedeny v plném rozsahu, 
nedočerpání je způsobeno skutečností, že rozpočet byl schválen na základě předpokládané 
ceny díla, avšak ve výběrovém řízení byla vybrána nabídka s nižší cenou. Kolektor byl 
dovybaven  technologiemi jako silnoproudá elektrotechnika, systém odvodnění, 
vzduchotechniky a měření a regulace.  Akce byla zajišťována prostřednictvím společnosti 
Kolektory Praha, a.s. 

0042234 -  Decentralizace PŘS kolektorových staveb Barrandov 

Schválené prostředky byly  čerpány na 90%. Práce na akci byly provedeny v plném rozsahu, 
nedočerpání je způsobeno skutečností, že rozpočet byl schválen na základě předpokládané 
ceny díla, avšak ve výběrovém řízení byla vybrána nabídka s nižší cenou. Byla provedena 
změna systému dálkového přenosu mezi jednotlivými stavbami na sídlišti Barrandov vč. 
přemístění pomocných řídících stanovišť a podružných rozvaděčů. Akce byla zajišťována 
prostřednictvím společnosti Kolektory Praha, a.s. 

0042235 -  Nový OPC server 

Prostředky na uvedenou akci nebyly čerpány.  Předmětem této akce měl být nákup softwarové 
licence na  OPC server, který měl být použit v kolektoru Uhříněves jako součást systému 
MaR. V průběhu realizace vlastní rekonstrukce tohoto kolektoru však došlo k přehodnocení a 
částečné změně koncepce v systému řízení stavby tak, že v současné době již není licence na 
OPC server potřeba. Akce měla být zajišťována prostřednictvím společnosti Kolektory Praha, 
a.s.   

Botanická zahrada hl. m. Prahy  

0006937 – Infrastruktura 

PO vyčerpala kapitálové výdaje (KV) v plné výši 3.945,00 tis. Kč na vodovod K Pazderkám, 
závlahy v expozici hajních rostlin, propojení skleníku Fata Morgana (FM) a venkovních 
expozic optickým kabelem, studii k zálivkové vodě z Vltavy a důstojný nástup z Nádvorní do 
botanické zahrady (BZ). 

0006938 – Návštěvnická vybavenost 

PO vyčerpala KV v plné výši 3.400,00 tis. Kč na výstavbu rozhledny Čestmíra Sušky, 
sociální zázemí na vinici a na edukační prostor – štola FM. 

 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy  

0042123 – Pavilon goril - nový   

PO čerpala KV ve výši 12,38 tis. Kč na propočet nákladů na realizaci stavby, botanický 
průzkum lokality Pod Hrachovkou a na další náklady spojené s architektonickou soutěží. 
Nedočerpané KV 987,62 tis. Kč ZOO žádá ponechat a převést do roku 2015.  

 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 03 - Doprava
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem
Správce: 0014 - Petr Dolínek
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0004534 Trasa metra A   (Dejvická - 14 546 000,00 11 682 900,00 137 000,00 2 137 000,00 2 137 000,00 100,00 0,00 726 100,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0006786 I. provozní úsek trasy D me  31 758 074,00 418 250,00 345 500,00 170 500,00 170 500,00 100,00 0,00 31 169 324,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0021501 OPPK-RTT Průběžná - Šve 158 488,18 0,00 0,00 118 701,10 118 701,20 100,00 0,00 39 787,08
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0021504 OPPK - RTT Poděbradská 77 012,57 0,00 0,00 72 257,70 72 257,76 100,00 0,00 4 754,87
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0021506 OPPK - RTT Evropská 114 315,78 0,00 0,00 103 788,10 103 788,18 100,00 0,00 10 527,68
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0021507 OPPK - Výtah Anděl 84 234,98 0,00 0,00 10 300,30 10 300,28 100,00 0,00 73 934,68
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0021508 OPPK - Výtah I. P. Pavlova 47 528,91 0,00 0,00 7 432,40 7 432,46 100,00 0,00 40 096,51
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0021509 OPPK - RTT Bělohorská 124 674,17 0,00 0,00 99 899,30 99 899,18 100,00 0,00 24 774,87
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0042176 Bezbariérová opatření 6 200,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 100,00 0,00 2 700,00
Dopravní podnik hl.m.Prahy 0042464 Rek.tram.zastávky U Kašta 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 100,00 0,00 0,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0003217 Systém řízení  MSP 2 391 323,38 1 617 738,50 177 000,00 180 145,00 171 529,14 95,22 -91,73 593 531,61
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0004345 MÚK - Připojeni V. a M. Chu 977 033,01 637 945,15 0,00 190,00 81,27 42,77 0,00 338 897,86
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0004346 Cyklistické stezky 447 314,00 339 677,11 30 000,00 39 959,00 37 222,21 93,15 0,00 67 677,89
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0004347 Akce pro BESIP 778 924,00 483 396,30 30 000,00 32 012,30 31 921,02 99,71 0,00 263 515,40
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0004348 Zachytná parkoviště P + R 543 532,65 142 117,63 20 000,00 3 979,30 3 979,21 100,00 0,00 397 435,72
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0004535 Protihluková opatření - rea 550 000,00 173 312,55 35 000,00 72 110,00 72 109,96 100,00 0,00 304 577,45
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0004540 Protihluková opatření - příp 50 000,00 37 287,62 1 000,00 3 000,00 2 678,97 89,30 0,00 9 712,38
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0004541 Štěrboholská radiála - zkap 1 447 258,00 1 146 778,33 0,00 61 000,00 61 000,00 100,00 0,00 239 479,68
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0004840 OPD - Systém řízení a regu  1 266 161,01 556 677,44 50 000,00 95 427,90 93 598,11 98,08 0,00 614 055,67
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0005092 Jižní spojka - soubor stave 2 164 511,98 1 141 316,11 0,00 12 439,00 12 438,69 100,00 0,00 1 010 756,87
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0005910 Zlepšení infrastruktury MH 150 000,00 68 280,55 5 000,00 5 000,00 4 999,13 99,98 0,00 76 719,45
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0005967 Michelská 305 000,00 277 164,32 0,00 100,00 73,97 73,97 -0,50 27 736,18
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0006046 Příprava staveb 191 647,00 112 334,06 8 000,00 15 000,00 14 001,54 93,34 0,00 64 312,94
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0006047 Výkupy dokončených stav 335 800,00 4 627,88 0,00 693,90 693,51 99,94 0,00 330 478,22
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0006493 Telematické systémy 188 058,57 158 607,58 3 000,00 23 609,90 23 233,52 98,41 0,00 5 841,10
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0006925 Libeňský most 1 500 000,00 46 319,79 50 000,00 2 327,80 2 327,78 100,00 0,00 1 451 352,41
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0007125 Hlávkův most 800 000,00 15 465,05 0,00 1 383,10 1 383,03 99,99 0,00 783 151,85
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0007560 Chodníkový program 1 000 000,00 483 728,99 0,00 108 572,00 100 749,27 92,79 0,00 407 699,01
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0021505 OPPK - Cyklo Záběhlice - v   13 302,20 0,00 0,00 13 302,20 11 343,34 85,27 0,00 0,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0040764 Protihluk. bariéra v ul. 5. kv 238 000,00 3 400,70 0,00 172,00 143,39 83,37 0,00 234 427,30
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0041162 Malešická 1. a 2. etapa 68 000,00 618,86 0,00 94,70 93,95 99,21 0,00 67 286,44
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0041163 Malešická Praha 10 85 642,00 23 404,86 0,00 17 310,00 17 309,81 100,00 0,00 44 927,14
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0041316 Jižní spojka-rampa Spořilo   132 104,00 37 036,61 0,00 2 182,40 2 130,00 97,60 -122,19 93 007,19
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0041597 Nábřeží Kapitána Jaroše 40 000,00 3 909,92 0,00 3 317,00 3 298,99 99,46 0,00 32 773,08
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0041677 Rek. Nuselského mostu - s 251 000,00 23 299,99 0,00 62 000,00 61 998,41 100,00 0,00 165 700,01
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0041846 Rek. mostu 5.května X566 K   60 000,00 50 776,33 0,00 4 223,00 465,06 11,01 0,00 5 000,67
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0041882 Rek. ul. Husitské 80 000,00 688,56 1 000,00 334,00 333,14 99,74 0,00 78 977,44
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0041883 Rek. ul. Komunardů (HLUK 64 891,00 1 208,61 30 000,00 30 000,00 29 999,69 100,00 0,00 33 682,39
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0041884 Rek. ul. Koněvovy 131 000,00 977,87 1 000,00 372,00 371,42 99,84 0,00 129 650,13

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 03 - Doprava
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP

RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0041885 Rek. ul. Na Stráži 58 470,20 15 470,20 43 000,00 39 417,30 39 417,29 100,00 0,00 3 582,70
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0041887 K Horkám-Mírového Hnutí-  40 101,72 595,32 0,00 39 360,50 39 360,50 100,00 0,00 145,90
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0041888 Holešovičky (zakopání) 5 000,00 1 746,51 0,00 12,60 12,53 99,44 0,00 3 240,89
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0041889 Rek. Hornopočernická 30 310,81 29 771,81 0,00 539,00 538,50 99,91 0,00 0,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0041890 Rek. Atletická 30 000,00 5 000,00 20 000,00 19 325,00 19 304,29 99,89 0,00 5 675,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0041891 Průmyslová (zkapacitnění) 5 000,00 1 164,63 0,00 3 983,70 3 983,70 100,00 0,00 -148,32
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0041892 Veřejný prostor 150 000,00 15 000,00 5 000,00 15 000,00 23 952,89 159,69 0,00 120 000,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0042005 Šárecká - zklidnění ulice 5 000,00 134,31 0,00 4 865,70 505,31 10,39 0,00 -0,01
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0042026 Moskevská - rekonstrukce 160 000,00 29 802,96 0,00 191 685,70 111 203,19 58,01 0,00 -61 488,66
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0042064 Karlovo nám. - revitalizace 40 000,00 520,20 0,00 23 523,90 23 522,83 100,00 0,00 15 955,90
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0042129 Spořilovská - PHS mobilní 20 000,00 0,00 3 000,00 7 969,00 7 968,65 100,00 0,00 12 031,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0042130 Lazarská - bezbar. přístup  7 250,00 0,00 7 250,00 7 157,00 7 157,00 100,00 0,00 93,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0042131 Praha bez barier 345 000,00 0,00 45 000,00 13 739,00 13 739,00 100,00 0,00 331 261,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0042167 Vokovická - rozš. křižovatk    2 760,00 0,00 0,00 2 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0042181 Waltrovka - technická infra 63 000,00 0,00 0,00 47 559,80 47 559,72 100,00 0,00 15 440,20
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0042331 Rek. křižovatky Broumarsk   5 900,00 0,00 0,00 5 900,00 5 896,99 99,95 0,00 0,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0042332 Valčíkova X 554 rekon. mos 40 570,00 0,00 0,00 40 555,00 40 360,48 99,52 0,00 15,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0042361 Sušická x Nad Komornicko 1 950,00 0,00 0,00 1 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0042368 Na Hutmance, Rek. ul. 83 000,00 0,00 0,00 40 127,20 40 126,72 100,00 0,00 42 872,80
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0042371 Spořilovský plácek - PHS 184,10 0,00 0,00 184,10 184,10 100,00 0,00 0,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0042372 Most X 598 Kongresová 2 420,00 0,00 0,00 2 420,00 2 419,81 99,99 0,00 0,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0042398 Na Hutmance - Klikatá, pro  58 080,00 0,00 0,00 500,00 500,00 100,00 0,00 57 580,00
RFD-TECH.SPRÁVA KOMUN0042444 Charvátova (Quadrio) 7 289,27 0,00 0,00 7 289,30 7 289,03 100,00 0,00 -0,03
ROPID 0042207 Multifunkční kiosky 2 400,00 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 100,00 1 824,00 0,00 0,00 0,00
ROPID 0042208 Zastávkový informační sys 2 400,00 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 100,00 1 448,84 0,00 0,00 0,00
TSK HMP 0042223 Nákup vozidel v rámci sprá  900,00 0,00 0,00 300,00 300,00 100,00 221,64 0,00 0,00 600,00
MHMP - OSI 0000051 Protihluková opatření na do 119 140,58 66 440,90 9 300,00 24 503,00 16 077,02 65,61 0,00 28 196,68
MHMP - OSI 0000053 Vysočanská radiála 2 566 040,00 2 547 287,96 18 000,00 5 000,00 3 936,55 78,73 0,00 13 752,04
MHMP - OSI 0000065 Strahovský tunel 2.st. 6 002 505,85 4 916 217,34 380 000,00 542 260,00 542 204,12 99,99 0,00 544 028,52
MHMP - OSI 0000079 MO Špejchar - Pelc/Tyrolka 23 632 190,20 18 117 007,54 2 739 931,30 4 381 281,30 3 864 182,90 88,20 0,00 1 133 901,36
MHMP - OSI 0000080 MO Prašný Most - Špejchar 4 354 306,88 3 498 148,57 580 000,00 659 400,00 473 067,18 71,74 0,00 196 758,31
MHMP - OSI 0000081 MO Pelc/Tyrolka - Balabenk 5 200 000,00 28 758,58 100 860,00 0,00 0,00 *** 0,00 5 171 241,42
MHMP - OSI 0000094 Balabenka-Štěrboholská ra 9 000 000,00 28 072,64 10 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 8 971 927,36
MHMP - OSI 0000211 Lipnická-Ocelkova 500 000,00 4 656,59 1 000,00 1 000,00 118,58 11,86 0,00 494 343,41
MHMP - OSI 0004328 Rajská zahrada - přemostě 295 000,00 4 835,42 1 000,00 1 000,00 534,82 53,48 0,00 289 164,58
MHMP - OSI 0004663 MÚK PPO - Liberecká 760 838,41 697 486,63 1 400,00 500,00 0,00 0,00 0,00 62 851,78
MHMP - OSI 0007553 Břevnovská radiála 11 925 000,00 17 399,26 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 11 905 000,74
MHMP - OSI 0007556 IP pro dopravní stavby 32 500,00 0,00 8 000,00 36,00 0,00 0,00 0,00 32 464,00
MHMP - OSI 0007557 Rozšíření vozovky Ankarsk 31 169,33 31 203,53 0,00 26,00 25,76 99,08 0,00 -60,20
MHMP - OSI 0008313 Libeňská spojka 4 500 000,00 12 005,75 5 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 4 487 994,25



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 03 - Doprava
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP

MHMP - OSI 0008560 Komunik. propojení Prahy    2 900 000,00 71 480,61 10 000,00 1 000,00 721,86 72,19 0,00 2 827 519,39
MHMP - OSI 0009276 Chaby, stavba 50 - komuni 844 380,68 742 721,32 23 700,00 5 700,00 2 742,06 48,11 0,00 95 959,36
MHMP - OSI 0009514 KOMOKO - cyklostezka 2 775 294,73 2 714 855,12 0,00 1 428,00 1 357,41 95,06 0,00 59 011,61
MHMP - OSI 0009515 MO Myslbekova-Prašný Mo 8 993 857,86 6 577 645,25 1 080 000,00 1 973 400,00 1 602 942,79 81,23 0,00 442 812,61
MHMP - OSI 0009524 Strahovský tunel 3.st. 2 883 240,00 2 784 178,78 51 750,00 51 750,00 51 589,31 99,69 0,00 47 311,22
MHMP - OSI 0009567 Radlická radiála JZM Smích 14 000 000,00 57 378,49 45 000,00 85 080,00 58 059,68 68,24 0,00 13 857 541,51
MHMP - OSI 0040032 Komunikace Toužimská 283 245,00 184 023,18 0,00 0,00 0,00 *** 3 244,39 95 977,43
MHMP - OSI 0040759 Multifunkční oper. stř. Malo 1 065 519,00 43 297,28 200 000,00 2 250,00 239,58 10,65 0,00 1 019 971,72
MHMP - OSI 0041341 Rekonstrukce komunikace  45 000,00 2 936,61 10 000,00 2 440,00 1 728,12 70,82 0,00 39 623,39
MHMP - OSI 0041675 Odstraňování hlukové zátě 5 000 000,00 744,45 28 600,00 3 400,00 816,56 24,02 0,00 4 995 855,55
MHMP - OSI 0041676 Protihluková opatření Spoř 20 000,00 49,00 19 900,00 19 900,00 5,77 0,03 0,00 51,00
MHMP - OSI 0042125 Hornopočernická spojka 250 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 249 000,00
MHMP - OSI 0042126 Kbelská 2 200 000,00 0,00 100 000,00 493,60 0,00 0,00 0,00 2 199 506,40
MHMP - OSI 0042127 Zahloubení v Holešovičkác 5 700 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 5 700 000,00
MHMP - OSI 0042128 Zakrytí Spořilovské spojky 3 000 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 998 000,00
MHMP - OSI 0042177 Zelená Malovanka 120 000,00 0,00 0,00 1 300,00 1 187,60 91,35 0,00 118 700,00
MHMP - OSI 0042360 Protipovod. opatření MO B   210 500,00 0,00 0,00 23 805,00 7 285,60 30,61 149 264,47 37 430,53
Správce: 0014 - Petr Dolínek celkem 183 545 246,01 62 937 284,01 6 523 191,30 11 828 612,10 10 555 312,39 89,24 3 494,48 0,00 152 294,44 108 627 055,51

Celkem 183 545 246,00 62 937 284,03 6 523 191,30 11 828 612,10 10 555 312,34 89,24 3 494,48 0,00 152 294,44 108 627 055,51



KAPITOLA 03 – DOPRAVA 
 
Dopravní podnik HMP a.s. 

Usnesením ZHMP č. 33/1  ze dne 12. 12. 2013  bylo přiděleno na kapitálové výdaje 482 500 
tis. Kč. Tento rozpočet byl v průběhu roku 2014 celkově upraven rozpočtovými opatřeními o 
2 242 378,9 tis. Kč.  Z celkové výše rozpočtu 2 724 878,9 tis. Kč  bylo vyčerpáno 2 607 997,2 
tis. Kč tj.  95,7 %. Usnesením ZHMP 40/2 z 19. 6. 2014 bylo schváleno finanční vypořádání 
dotací z roku 2013 a Dopravnímu podniku byly ponechány investiční dotace na akce 4534 
Trasa metra A  ve výši 469 609,7 tis. Kč a na 42063 Rekonstrukce TT Karlovo náměstí 
(Myslíkova-Moráň) ve výši 2 722,5 tis. Kč, tj. v celkové výši 472 332,2 tis. Kč, skutečné 
čerpání těchto dotací je 470 518,3 tis. Kč, tj. 99,6 %. 

 

0004534 Prodloužení trasy A metra (Dejvická - Motol) 

Realizace stavby je rozdělena na 21 stavebních oddílu (dále jen SO). 

SO 01 - stanice Dejvická. Stavební práce dokončeny, předány dodavateli technologie 
k montážím, po ukončení montáží technologie budou prováděny drobné dokončovací práce.  

SO 02 - mezistaniční úsek Dejvická – Bořislavka. Probíhá dokončování montáží definitivního 
osvětlení. Probíhají opravy po dodavateli technologie, malby, zednické dokončování. 

SO 03 - stanice Bořislavka. Probíhají dokončovací práce. Pokračují montáže svítidel a 
zprovozňování napájení ve stanici Bořislavka a pokračují práce na zásypech a likvidaci 
portálu přístupové štoly. 

SO 04 - mezistaniční úsek stanice Bořislavka - Nádraží Veleslavín. Byla dokončena montáž 
silových kabelů a kabelů 22 kV, bylo zahájeno přejímací řízení. 

SO 05 - stanice Nádraží Veleslavín. Probíhá montáž obkladů, podhledů, zámečnických 
konstrukcí., montáž svítidel a kabelů pro informační systémy.  

SO 06 - traťové tunely stanice Nádraží Veleslavín – Petřiny. Byla dokončena kompletně celá 
trasa kabelů 22 kV v tunelovém úseku. Na kabelovém vedení bylo zahájeno přejímací řízení. 

SO 07 - stanice Petřiny. Probíhají dokončovací práce.  

SO 08 - mezistaniční úsek Petřiny - Nemocnice Motol. Hloubený dvoukolejný tunel - 
dokončeny izolace, provedeny výplňové betony, zahájeny zásypy šachty a úpravy komunikací 
a chodníku. 

SO 09 - stanice Nemocnice Motol. Probíhají dokončovací práce.  

SO 20, 21 - Společné objekty trasy. Probíhá osvětlení traťových tunelů a dokončovací práce.  

Průběžně jsou řešeny záležitosti spojené se zvýšenou vlhkostí v MDT a kabelových 
prostorech ve stanicích Nemocnice Motol, Nádraží Veleslavín a Bořislavka. Záležitost je 
řešena v rámci kontrolních dnů stavby. 

 



0006786 - Provozní úsek trasy D metra 

I. provozní úsek trasy D pražského metra je jednou z nejdůležitějších připravovaných 
dopravních staveb v Praze. Územní rozhodnutí nabylo právní moci dne 10. 7. 2014. Byla 
zpracována a vydána dokumentace pro stavební povolení, v současné době probíhá její 
připomínkování ze strany příslušných orgánů a organizací. Je připravováno výběrové řízení 
na zpracovatele dokumentace pro výběr zhotovitele. 

0021501 – OPPK  RTT Průběžná - Švehlova 

Stavba byla zahájena dne 28. 6. 2014 a 12. 9. 2014 byla celá zprovozněna. 

0021504 – OPPK RTT Poděbradská 

Stavba byla zahájena 1. 9. 2013. Dne 12. 11. 2013 proběhlo úspěšné řízení o zkušebním 
provozu, tramvajový provoz byl obnoven 13. 11. 2013.  

0021506 – OPPK RTT Evropská 

Stavba byla zahájena 1. 9. 2013 a ukončena 31. 3. 2014. 

0021507 – OPPK Výtah Anděl 

Je vyhloubena šachta výtahu z uliční úrovně a provádí se ražba přístupové chodby do stanice. 
Jsou prováděny konstrukce výtahu v úrovni nástupiště.  

0021508 – OPPK Výtah I. P. Pavlova 

Je vyhloubena výtahová šachta z uliční úrovně a jsou prováděny práce pro ražbu přístupové 
chodby do stanice. 

0021509 – OPPK RTT Bělohorská 

Stavební práce byly zahájeny dne 29. 4. 2014 (část smyčka Vypich) a 28. 6. 2014 (část tram. 
tratě). Tram. trať v úseku Pod Královkou – Tomanova a v úseku Tomanova – Ankarská byla 
uvedena do zkušebního provozu. Zkušební provoz byl stanoven do 1. 11. 2015. 

0042063 RTT Karlovo náměstí (Myslíkova - Moráň) 

V termínu od 28. 6. 2014 - 19. 7. 2014 byla rekonstruována 1. část tramvajové tratě na 
Karlově náměstí, v úseku mezi ulicemi Resslova a Odborů (cca 190 metrů tratě). V rámci 
rekonstrukce došlo ke změně konstrukce tramvajové tratě. Bylo vybudováno 26 nových 
trakčních trolejových stožárů a 45 stávajících stožárů bylo demontováno. Dále bylo 
vyměněno trakční kabelové vedení a řešeno připojení staničního označníku na nové zastávce 
Karlovo náměstí - Odborů. Proběhlo stavební řízení za účelem uvedení zrekonstruované části 
tramvajové tratě na Karlově náměstí do zkušebního provozu, který potrvá do 15. 7. 2015. 
Následně bude trať zkolaudována a dána do trvalého provozu. 

Od 19. 7. 2014 plynule pokračovala rekonstrukce tramvajové tratě v úseku Resslova - Moráň 
(cca 185 metrů), která byla ukončena 9. 8. 2014. V rámci rekonstrukce 2. části Karlova 
náměstí byla změněna konstrukce tramvajové tratě. Bylo instalováno připojení staničního 
označníku na nové tramvajové zastávce Karlovo náměstí. Akce ukončena. 

 
 



0042176  Bezbariérová opatření 

Akce byly zadány komisí Rady HMP Pro Prahu bezbariérovou a otevřenou, projekt aktuálně 
zahrnuje:  

Studii bezbariérového zpřístupnění zastávky tramvají Pražská tržnice, která byla zpracována a 
předána na MHMP.  

Studii bezbariérového zpřístupnění zastávky tramvají Výstaviště Holešovice (ve smyčce), 
která byla zpracována a předána na MHMP.  

Bezbariérové úpravy terminálu Kačerov. Z důvodů křížení inženýrských sítí a přeložek je 
nutné vypracovat dokumentaci pro územní řízení (DUR) a až následně dokumentaci pro 
stavební povolení (DSP), realizace v roce 2015. 

Orientační úpravy pro nevidomé a slabozraké v metru. 

Provedeny byly úpravy vodících linií v 5 stanicích metra (Zličín, Stodůlky, Luka, Lužiny a 
Hůrka). Cílem jejich úprav bylo jejich sladění se standardem, který je zajištěn v ostatních 
stanicích metra. V roce 2014 byly provedeny a předány do užívání upravené akustické 
majáčky ve stanicích Hůrka, Lužiny a Luka. 

 

0042464  Rekonstrukce tramvajové zastávky U Kaštanu 

Na základě požadavků občanů Prahy 6 bylo do projektu RTT Bělohorská (č. akce 21509 
OPPK) dodatečně zapracováno přesunutí tramvajové zastávky U Kaštanu o 170 m směrem do 
centra, a to na základě uzavřené smlouvy mezi DP HMP a.s. a Městskou částí Praha 6. Jako 
důsledek této změny je snížená možnost čerpání evropských dotací v rámci OPPK. Městská 
část Praha 6 se smluvně zavázala prostřednictvím transferu do rozpočtu hl. m. Prahy uhradit 
finanční částku jako kompenzaci za ztrátu možnosti čerpání schválené dotace na uvedenou 
akci. Dne 13. 9. 2014 byla zrekonstruovaná tramvajová trať uvedena do zkušebního provozu. 

 

 
Technická správa komunikací HMP 

Na realizaci komunikačních staveb bylo usnesením RHMP č. 2606 ze dne 17. 12. 2013 
přiděleno na kapitálové výdaje 564 250,0 tis. Kč. Tento rozpočet byl v průběhu roku 2014 
celkově zvýšen rozpočtovými opatřeními o 741 830,3 tis. Kč. Ze  SFDI  bylo TSK pro rok 
2014 přiděleno 158 182,0 tis. Kč. Z celkové výše rozpočtu 1 306 080,3 tis. Kč bylo vyčerpáno 
1 196 510,0 tis. Kč tj. téměř 92,0 %. 

0003217 Systém řízení MSP    

Jedná se o obnovu, údržbu a dodávky zařízení pro řízení dopravy (SSZ, koordinační kabely) 
v hlavním městě Praze prováděné dle smlouvy o dílo č. 03/07/212/0007 („Projekt Praha“). 

0004345 MÚK – Připojení V. a M. Chuchle 

Stavba č. 1 a 2 jsou stavebně dokončeny a zkolaudovány, v současné době se řeší dokončení 
majetkoprávních vztahů. Realizace komunikačního propojení přes trať SŽDC byla zastavena. 



Důvodem byl nesouhlas starosty a zastupitelstva MČ Praha 16 Velká Chuchle. Finanční 
prostředky během roku 2014 byly určeny pouze na vypořádání majetkoprávních vztahů.  

0004346 Cyklistické stezky  

Jedná se o soubor cyklistických tras a stezek na území hl. m. Prahy. Vybudované trasy a 
stezky řeší zejména bezpečnost cyklistů tím, že v co možná největší míře oddělí cyklistickou 
dopravu od ostatních druhů dopravy. 

0004347 Akce pro BESIP 

Tyto finanční prostředky byly určeny zejména na výstavbu stavebních zpomalovacích prahů, 
stavební úpravy kruhových křižovatek, ostatní požadavky stavebního charakteru, 
bezpečnostní opatření stavebního charakteru zejména u škol a také na přisvětlení přechodů 
pro chodce. Podrobná zpráva o průběžném plnění plánu BESIP je pravidelně předkládána na 
jednání pracovní skupiny BESIP při RFD MHMP. 

0004348 – Záchytná parkoviště P + R 

P+R Zličín III  

Akce je v přípravě od r. 2004. Byla nově zpracována dokumentace k územnímu rozhodnutí 
(ÚR). Vydání ÚR je doposud znemožněno záporným stanoviskem majitele dotčených 
pozemků a zásadními připomínkami MČ Praha - Zličín a IPR HMP.  

P+R Černý Most 

Stavba objektového parkoviště P+R zvýší současnou kapacitu 294 stání na celkem 820 míst 
při navržených 4 podlažích. Zahájení výstavby se předpokládá na přelomu let 2015 a 2016. 

P+R Veleslavín 

Stavba objektového parkoviště v oblasti nově budované stanice metra. Po projednání s DP 
HMP a.s. a IPR HMP bude zadán další stupeň PD.  

P+R Opatov  

Stavba objektového parkoviště v oblasti stanice metra Opatov. Probíhá projednání ověřovací 
studie s MHMP a následně se předpokládá zadání dalšího stupně PD. 

0004535 Protihluková opatření – realizace 

V rámci technických opatření se provádí odstraňování „staré hlukové zátěže“ výměnou 
nevhodných krytů vozovek, výstavbou protihlukových stěn, valů a bariér, případně dalšími 
opatřeními na ochranu vnitřního prostředí, zvláště pak v zástavbě určené pro bydlení. V roce 
2014 bylo čerpáno na realizaci akcí Svatovítská, Kodaňská, Revoluční, V Holešovičkách, 
Bubenská. 

 

0004540 Protihluková opatření – příprava 

K realizaci organizačních a technických opatření v rámci snižování hlukové zátěže je nutné 
zajistit přípravu akcí tak, jak je uvedeno v „Akčním plánu snižování hlukové zátěže“. V roce 
2014 čerpáno na přípravu akcí - Bělehradská, Branická, V Holešovičkách, Korunovační. 



0004541 Štěrboholská radiála - zkapacitnění 

Jedná se o zkapacitnění Štěrboholské radiály při zohlednění řešení budoucí mimoúrovňové 
křižovatky Štěrboholské radiály s Městským okruhem, o rekonstrukci mostů, terénní úpravy a 
odvodnění inženýrské sítě. V červenci 2014 byly obnoveny stavební práce na zakonzervované 
stavbě a probíhala rekonstrukce dvou mostních objektů na severní větvi. 

0004840 Operační program doprava (OPD) Systém řízení a regulace městského 
silničního provozu (MSP) 

Jedná se o projekt „Systém řízení a regulace městského silničního provozu v hl. m. Praze“ v 
rámci OPD, prioritní osy 5 „Modernizace a rozvoj pražského metra a systémů řízení silniční 
dopravy v hl. m. Praze“. Tento projekt řeší problematiku investic do dopravně - telematických 
systémů a usměrňování dopravy na území hl. m. Prahy.  

0005910 Zlepšení infrastruktury MHD 

V roce 2014 byly čerpány finanční prostředky za dopracování projektové dokumentace a 
částečnou realizaci PID Starokolínská – Polesná. Uskutečnila se výstavba 4 ks nových BUS 
zálivů v ulici Švehlova v návaznosti na rekonstrukci tramvajové trati - stavba dokončena.  

0005967 Michelská 

Stavba byla v červnu 2013 zkolaudována. Probíhá příprava pro majetkové vypořádání. V roce 
2014 bylo čerpáno za znalecké posudky a věcná břemena.  

0006046 Příprava staveb 

Jedná se především o přípravu nových akcí dosud nezařazených do plánu investičních akcí 
HMP a o přípravu akcí, na které nejsou přiděleny v dostatečné výši finanční prostředky.  

0006047 Výkupy dokončených staveb 

Jedná se o výkupy pozemků již dokončených akcí, které nebyly dosud majetkoprávně 
vyrovnány.  

0006493 Telematické systémy                     

Bylo realizováno rozšíření KDTS o 3 kamery a vybudování nových úseků měření rychlosti. 

0006925 Libeňský most 

Probíhala příprava stavby. Na akci je vydáno platné ÚR a platné stavební povolení (SP), které 
bylo nutné procesně prodloužit. V r. 2014 byly hrazeny projektové práce a inženýrskou 
činnost na prodloužení platných SP do r. 2015. 

0007125 Hlávkův most 

Akce obsahuje sestavu několika mostů. V rámci celkové rekonstrukce tohoto soumostí  bude 
realizována rekonstrukce a sanace mostů, částečná demolice a nahrazení neúnosných prvků 
jednotlivých mostů novými.  

 

 



0007560 Chodníkový program 

Jedná se o opravy chodníků dle požadavků MČ s jejich spoluúčastí. Finanční prostředky jsou 
přidělovány na jeden rok. V roce 2014 byly čerpány finanční prostředky na přípravu a 
realizaci chodníků pouze z finančních transferů poskytnutých příslušnými městskými částmi.  

0021505 OPPK – Cyklo Záběhlice – vodní nádrž Hostivař 

Akce byla financována z prostředků EU (OPPK). Neuznatelné náklady (spoluúčast) byly 
hrazeny z prostředků HMP. Jedná se o výstavbu cyklotrasy v délce 1548 m, včetně levé lávky 
pro pěší a cyklisty. Stavba byla ukončena. 

0040764 Protihluk. bariéra v ul. 5. Května 

Jedná se o vybudování protihlukové stěny v úseku ul. Vyskočilova až ul. Michelská. Je 
vydáno ÚR, zpracována dokumentace pro SP, včetně vydání souhlasných stanovisek. Je 
zažádáno o SP. Finanční prostředky byly čerpány na dokončení projektové dokumentace.  

0041162  Malešická 1. a 2. etapa 

Rekonstrukce komunikace plánovaná ve dvou etapách v úseku U nákladového nádraží - Za 
Vackovem - hranice Prahy 3. Rekonstrukce zahrnuje celkovou rekonstrukci vozovky vč. 
koordinace s inženýrskými sítěmi, rozšíření chodníků a jejich vybudování po obou stranách. 
Realizace je plánována v roce 2015 - 2016. 

0041163 Malešická, Praha 10 

Akce je členěna na 4 etapy. Rekonstrukce komunikace v úseku Malešické náměstí – hranice 
Prahy 3.  První etapa byla ukončena v r. 2012. 2. etapa byla realizována v roce 2014. 3. a 4. 
etapa je plánována v roce 2015.  

0041316 Jižní spojka – rampa Spořilovská 

Předmětem stavby je úprava mimoúrovňové křižovatky (MÚK) Záběhlice v křížení 
městského okruhu (MO) a ulic Chodovská - Spořilovská. Účelem je odstranění především 
dopravních závad na úrovňové křižovatce ulice Chodovské a rampy z MO (směr Štěrboholy - 
Barrandovský most). Stavba pozastavena z důvodu absence financování SFDI. 

0041597 Nábřeží Kapitána Jaroše 

V roce 2014 bylo provedeno frézování vozovky v rámci 1. etapy – křižovatka nábř. kpt. 
Jaroše – Dukelských hrdinů, dále byly provedeny úpravy odvodnění a úpravy SSZ. 
Křižovatka Nábř. kpt. Jaroše – Dukelských hrdinů byla řádně ukončena. 

0041677 Rek. Nuselského mostu - sanace  

Předmětem stavby je sanace spodní stavby Nuselského mostu (podhled nosné konstrukce, 
opěry a pilíře atd.). V roce 2014 byla provedena výměna konstrukce vozovky, vyrovnání 
mostovky, nová izolace a nový kryt vozovky v rychlém a středním pruhu vozovky v obou 
směrech.  

0041846 Rek. mostu 5. Května X566 Ke garážím DP 

Jedná se o most na větvi MÚK přes Jižní spojku směrem k ulici „Ke garážím“. V rámci 
stavby výše uvedeného mostu došlo k demolici stávající nosné konstrukce. Na stávajících 



základech byla vybudována nová spodní stavba a nosná konstrukce včetně nového mostního 
příslušenství. 

Akce byla realizována v roce 2013, není vydáno kolaudační rozhodnutí (z důvodu nedodržení 
hlukových limitů). V roce 2014 čerpány finanční prostředky za hluková měření, která 
požadovala Hygienická stanice hl. m. Prahy, dále za poplatek za prodloužení předčasného 
užívání. Akce spolufinancována z prostředků SFDI.  

0041882 Rek. ul. Husitské 

Rekonstrukce Husitské ulice v rozsahu mezi křižovatkou s ul. Trocnovskou a Tachovským 
náměstím. Nutné projednání s ostatními významnými investory (PVS, PVK, ELTODO, PPD, 
DP a.s.). Doba realizace bude ovlivněna i finančními možnostmi dotčených subjektů. V roce 
2014 se zpracovávala dokumentace pro územní rozhodnutí. V roce 2014 finanční prostředky 
čerpány za projektové práce k územnímu rozhodnutí.  

0041883 Rek. ul. Komunardů (HLUK) 

Účelem stavební činnosti je zlepšení dopravní infrastruktury v lokalitě a odstranění hlukové 
zátěže dle „Akčního plánu snižování hlukové zátěže“ a vysokým stupněm dopravního zatížení 
na komunikaci II. třídy. 

0041884 Rek. ul. Koněvovy 

Rekonstrukce Koněvovy ulice mezi Tachovským náměstím a křižovatkou s ulicí Jana 
Želivského. Nutné projednat s významnými investory (PVS, PVK, ELTODO, PPD, DP a.s.) a 
zajistit věcnou koordinaci se zásahy do inženýrských sítí. V roce 2014 byly finanční 
prostředky čerpány za projektové práce. 

 0041885 Rek. ul. Na Stráži 

Akce byla realizována v celém rozsahu, tedy v úseku Františka Kadlece – Na Sypkém – 
výměna konstrukce vozovky, v úseku Na Sypkém – Na Vyhlídce – obnova obrusné vrstvy.  

0041887 K Horkám - Mírového Hnutí – Ke stáčírně 

Stavba byla delimitována z MČ Praha 11, která zajišťovala její přípravu. Jednalo se o 
rozšíření křižovatky o odbočovací pruh z důvodu zvýšení její kapacity. Rozšíření je v ul. K 
Horkám v délce cca 100m. Stavba byla v roce 2014 ukončena.   

0041888 Holešovičky (zakopání) 

Po zprovoznění severní části Městského okruhu v úseku Malovanka - Pelc-Tyrolka dojde k 
významnému zvýšení plynulosti dopravy v celém severozápadním sektoru hlavního města a 
dále ke snížení dopravy na většině území Holešovic a na přilehlých nábřežích. Jedinou 
výjimkou je ulice V Holešovičkách, u které nelze pozitivní dopady bez další výstavby MO 
očekávat. Rozhodnutím HMP pokračuje další stupeň přípravy zpracováním zpřesňující studie, 
jejíž výsledky budou použity pro zpracování dokumentace dalšího stupně. 

0041889 Rek. Hornopočernická 

Předmětem stavby byla rekonstrukce komunikace Hornopočernická v úseku ul. 
Mladoboleslavská po železniční přejezd. V roce 2014 došlo k výměně povrchů vozovky 



v autobusových zastávkách u ul. Mladoboleslavská. Povrch z velké kostky byl z důvodu 
hluku nahrazen novým živičným krytem. 

0041890 Rek. Atletická 

Rekonstrukce komunikace je rozdělena do 3 etap a to zejména formou zesílením a výměnou 
obrusné vrstvy komunikace. Akce kompletně realizována v roce 2014. 

0041891 Průmyslová (zkapacitnění)  

Po zprovoznění severní části Městského okruhu v úseku Malovanka - Pelc-Tyrolka  dojde k 
významnému zvýšení plynulosti dopravy v celém severozápadním sektoru hlavního města. K 
řešení dopravy po dobu do realizace definitivní východní části MO je zpracována studie, která 
řeší trasu variantně buď jen dílčími úpravami stávající infrastruktury, nebo zásadním 
zásahem, včetně zahloubení části ul. Kbelská do tunelu a vybudování samostatných 
mimoúrovňových křížení s ulicí Kolbenovou a Průmyslovou. Nyní pokračuje zpřesňující 
studie, jejíž výsledky budou použity pro zpracování dokumentace dalšího stupně. 

0041892 Veřejný prostor  

Uzavřená smlouva o dílo "Údržba, obnova a dodávky zařízení pro řízení dopravy v HMP". V 
současné době se požadavky města podstatně rozšířily zejména  o náklady na povrchové 
úpravy v roce 2014, a proto byl schválený rozpočet z 5 000 tis. Kč navýšen usnesením RHMP 
č. 2636 ze dne 30. 9. 2014 o 45 000 tis. Kč. 
 
0042026 Moskevská – rekonstrukce ulice  

Stavba je z důvodu koordinace s rekonstrukcí tramvajové tratě, PVS a PP rozdělena na 3 
etapy (I. etapa Ruská - Rostovská, II. etapa Rostovská - Žitomírská, III. etapa Žitomírská - 
Kavkazská). Přípravu stavby zajišťovala a finanční prostředky na realizaci stavby poskytla 
MČ Praha 10. Předpoklad dokončení celé stavby 2015. 

0042064 Karlovo nám. - revitalizace 

Akce „Karlovo náměstí – revitalizace“ má zajistit realizaci komunikačních úprav dle studie 
základních úprav Karlova náměstí zpracované IPR HMP. V rámci akce bude provedena 
stavební úprava tramvajových zastávek, přilehlých křižovatek včetně SSZ. Akci je nutno 
koordinována s rekonstrukcí TT (investor DP JDCT). V roce 2014 byla realizována etapa A1 
– I, úsek Resslova – Odborů a etapa 1A – II, úsek Resslova – Na Moráni.  

0042129 Spořilovská - PHS mobilní 

V 1. pololetí 2014 proběhla realizace 1. etapy – osazení mobilní protihlukové stěny v ulici 
Spořilovská v délce cca 100 m severně od křižovatky Severní I. 2. etapa je plánována v roce 
2015 – osazení samotné mobilní protihlukové stěny v délce cca 220 m. V roce 2014 byly 
čerpány finanční prostředky na realizaci 1. etapy a za projektové práce 2. etapy.  

0042130 Lazarská – bezbar. přístup zastávka MHD 

Bezbariérová úprava tramvajových zastávek Lazarská, Vodičkova, úprava odvodnění a 
úprava navazujících ploch komunikací. V roce 2014 čerpány finanční prostředky na realizaci 
akce.  

 



0042131 Praha bez bariér 

Předmětem akce je odstraňování překážek na chodnících a pěších trasách, které omezují 
osoby se ztíženou orientací pohybu, na vozíku, starší osoby a rodiče s kočárky. Jde o úpravy 
bezbariérových přechodů na komunikacích a bezbariérové zpřístupnění stanic metra a 
tramvají. Jednotlivé lokality jsou projednávány v Komisi Rady HMP pro Prahu bezbariérovou 
a otevřenou.  

0042167 Vokovická – rozšiř. křižovatky s ul. Evropskou. 

Jedná se o rozšíření komunikace o jeden řadící pruh šířky 3,6m a dále o vyvolané přeložky 
slaboproudých inženýrských sítí. V roce 2014 byly uzavírány smlouvy s vlastníky 
inženýrských sítí a finanční prostředky nebyly čerpány. 

0042181 Waltrovka – technická infrastruktura 

V rámci této stavby proběhne realizace kompletní infrastruktury v prostoru stávající a nově 
navrhované ulice Na Hutmance včetně úpravy křižovatky Radlická x Na Hutmance. 
Projektová dokumentace byla převzata od cizího investora PENTA. V roce 2014 byly 
finanční prostředky čerpány na realizaci splaškové a dešťové kanalizace, retenční nádrže, 
výstavbu vodovodních řadů a zřízení přeložky veřejného osvětlení.  

0042331 Rek. křižovatky Broumarská – Vajgarská 

Byly provedeny stavební úpravy křižovatky Broumarská – Vajgarská pro zvýšení bezpečnosti 
provozu. Akce ukončena.  

0042332 Valčíkova X 554 rekon. mostu 

Akce byla rozdělena do dvou částí. V roce 2014 byla akce realizována v plném rozsahu a 
finanční prostředky byly čerpány na realizaci stavby. 
 
0042361 Sušická x Nad Komornickou 

Jedná se o zvýšení křižovatkové plochy v délce 40m v ulici Sušická a 7m v ulici Nad 
Komornickou. Realizace stavby bude v roce 2015, v roce 2014 probíhal výběr zhotovitele.  

0042368 Na Hutmance, rek. ul.  

Realizace nových vozovek, chodníků a přilehlých sadových úprav nově rekonstruované ul. Na 
Hutmance. V souvislosti s novým napojením na ul. Radlická je součástí stavby i rozšíření ul. 
Radlická a úprava BUS zastávek v blízkosti metra Jinonická. V roce 2014 byly fakturovány 
náklady na částečnou realizaci stavby.  

0042371 Spořilovský plácek - PHS 

Výstavba protihlukového valu a protihlukové stěny při ul. 5. května k ochraně části Spořilova. 
V roce 2014 byly uhrazeny faktury za projektové práce, vyhotovení geometrických plánů a 
znaleckých posudků pro výkupy pozemků, včetně odkupu pozemku od sourozencům 
Joranových.  

0042372 Most X 598 Kongresová 

Byla provedena oprava vozovkových a podkladních vrstev v místech příčných dilatačních 
spár v jízdním pásu ve směru do centra včetně dilatačních spár. Akce byla ukončena. 



0042398 Na Hutmance – Klikatá, propojení komunikace 

Výstavba místní komunikace propojující ul. Klikatá a Na Hutmance, včetně vybudování nové 
okružní křižovatky, výstavbu 2 BUS zálivů, úpravu chodníku, vybudování protihlukové 
clony, vybudování dešťové kanalizace, úpravu veřejného osvětlení. V roce 2014 byly čerpány 
finanční prostředky na technickou pomoc a projektové práce.  

0042444 Charvátova (Quadrio) 

Jednalo se o úpravu chodníku v ul. Vladislavova a Charvátova, včetně celkové úpravy slepé 
části ul. Charvátova. V rámci akce proběhlo předláždění chodníku a části vozovky, byly 
vybudovány 2 zvýšené záhony se 2 stromy (stromy osadila MČ P1) a bylo provedeno nové 
dopravní značení. Akce spolufinancována MČ Praha 1 a ukončena. 

 
PO - ROPID  

 
Usnesením RHMP č. 639 ze dne 1. 4. 2014 bylo přiděleno na kapitálové výdaje 4 800 tis. Kč. 
Z celkové výše rozpočtu 4 800 tis. Kč  bylo v roce 2014 vyčerpáno 3 273 tis. Kč tj. 68,18  %. 

0042207 – Multifunkční kiosky 

V roce 2014 byly pořízeny 4 kusy multifunkčních kiosků umožňujících nákup jízdenek a 
současně nabídnou funkci vyhledání vhodného spojení a vydání odpovídajícího jízdního 
dokladu. Další funkcí terminálu je možnost úhrady jízdního dokladu prostřednictvím 
bankovek či bankovních platebních karet. Umístění kiosků je především v terminálech 
návazných na jiné druhy veřejné dopravy. Dva kiosky jsou na letišti Václava Havla Praha a 
dva v odbavovací hale ČD Praha - hlavní nádraží. 

0042208 - Zastávkový informační systém 

V rámci pilotního projektu se realizoval nákup a instalace dvou kusů venkovních 
interaktivních informačních panelů, které jsou instalovány v městské části Praha 22 - 
Uhříněves, ulice Přátelství, v obou směrech zastávek hromadné dopravy – Nové náměstí. 
Panely umožňují cestujícím poskytnout informace o odjezdech autobusů, vyhledat si spojení a 
získat další informace o provozu PID. Druhou částí byla dodávka a instalace 6ks vnitřních 
informačních displejů v autobusech. Jedná se o nedotykové displeje umístěné uvnitř autobusů, 
které poskytují cestujícím informace o možnostech přestupů na následující zastávce a časech 
odjezdů jednotlivých spojů z následující zastávky. 

 
 
 PO - TSK  
 
0042223 - Nákup vozidel v rámci správy ZPS 
 
Usnesením Rady HMP č. 699 ze dne 8. 4. 2014 byl schválen investiční příspěvek 300,0 tis. 
Kč, na nákup jednoho osob. Vozidla, bylo čerpáno 221,6 tis. Kč. Zůstatek nevyčerpaných 
investičních prostředků ve výši 78,4 tis. Kč je výsledkem účtování prodejní ceny bez DPH a 
je navrhován převést do roku 2015 z důvodu dovybavení vozového parku v rámci zajištění 
provozu zón placeného stání. 
 



 
MHMP - OSI 
 
0000051  - Protihluková opatření na dokonč. stavbách  
 
Předmětem stavby je rekonstrukce a prodloužení protihlukové stěny na severní straně Jižní 
spojky v úseku mezi nájezdem na rychlostní komunikaci z ul. Spořilovská a křížením Jižní 
spojky s ul. Záběhlickou. Stavba byla zahájena v listopadu 2013 a v březnu 2014 byla 
přerušena z důvodu kolize založení protihlukové stěny se stávajícím vedením středotlakého 
plynovodu. Dne 17. 12. 2014 byl vydán pokyn k pokračování prací a k dokončení stavby. 
Stavba bude dokončena v r. 2015.  
 
0000053 – Vysočanská radiála 
 
Zprovoznění stavby Vysočanské radiály v 11/2011 přineslo zlepšení dopravy, jednak v oblasti 
trasy průmyslového polokruhu- ulice Kbelské - převedením dopravní zátěže na stopu vnějšího 
dopravního okruhu, dále Vysočanská radiála převzala zátěž z ulice Chlumecké podél 
komerční zóny Černý Most. Do doby realizace severovýchodní části dopravního okruhu 
kolem Prahy plní částečně jeho funkci. Vysočanská radiála je vymezena křižovatkou Kbelská 
a končí křižovatkou se silnicí I/10 (Novopacká) s připojením na směr Mladá Boleslav,  její 
délka je 5,7 km. Stavba byla uvedena do zkušebního provozu rozhodnutím stavebního úřadu 
dne 28. 11. 2011 a dne 23. 10. 2012 nabylo právní moci kolaudační rozhodnutí na užívání 
stavby. 
V průběhu roku 2014 probíhalo projednávání kupní smlouvy na pozemek, jehož výkup byl 
schválen usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy v 03/2013. Kupní smlouva je k dnešnímu dni 
podepsána  MHMP, zbývá podpis Dopravního podniku a.s. V r. 2014 proběhla úhrada dříve 
uzavřených kupních smluv. 
 
 
0000065 – Strahovský tunel 2. Stavba 
 
Část 2A –  MÚK Malovanka 
Jedná se o náhradu současné úrovňové křižovatky propojující komunikace Strahovského 
tunelu (ST) s komunikací Patočkovou v Praze 6  křižovatkou mimoúrovňovou. Součástí 
stavby jsou také portály a části tunelových trub, na které naváže stavba Strahovský tunel 2B. 
V roce 2012 proběhly veškerá kolaudační řízení a následně vyčíslení pořizovacích nákladů. 
Části tunelů postavené v této části stavby bude možné zkolaudovat a vyčíslit až po 
provedeném zkušebním provozu celého komplexu tunelů MO Blanka. 
Část 2B - Hloubený tunel MO 
Stavba hloubeného tunelu Městského okruhu navazující prostřednictvím stavby Strahovský 
tunel 2A na Strahovský tunel a Patočkovu ulici – západ. Na východě stavba navazuje na  
stavbu č. 9515 -  MO Myslbekova – Prašný most. 
V roce 2014 probíhalo dokončování montáže technologie tunelů a individuální zkoušky 
technologických souborů a v listopadu byly zahájeny komplexní zkoušky těchto souborů. 
Dále probíhaly práce na výstavbě parku a sadových úpravách u ul. Myslbekova a Patočkova a 
práce na výstavbě odlehčovací stoky CO3 v prostorech Pražského hradu. Veškeré stavební 
práce byly dokončeny a uvedené objekty zprovozněny v září. 
 
 
 



Soubor staveb městského okruhu (MO Blanka) : 
Jedná se o soubor tří staveb MO Blanka s úseky Myslbekova - Prašný most, Prašný most - 
Špejchar a Špejchar - Pelc/Tyrolka, realizovaný z důvodu zvyšujících se dopravních intenzit v 
hlavním městě. Trasa probíhá přes Prašný most, Špejchar a Letnou přes Stromovku a Troju a 
končí na křižovatce Pelc/Tyrolka. Tato stavba představuje vybudování kapacitní dopravní 
trasy, na které bude dosaženo výrazného ekologického efektu s ohledem na použití 
tunelového systému s výjimkou navazujících křižovatek. Realizací zmíněného souboru staveb 
v rámci MO dojde k novému propojení Městské části Praha 6 s Městskou částí Praha 7 a 
Městskou částí Praha 8. 
 
0000079 - MO Špejchar - Pelc Tyrolka 
 
Na základě rozhodnutí rozhodčího soudu ze dne 18. 4. 2014 bylo uloženo Metrostavu a.s. 
dokončit stavbu MO Blanka do 5ti měsíců, tj. do 30. 9. 2014. Metrostav a.s. stavební část 
tunelového komplexu Blanka v tomto termínu dokončil a pokračoval posléze v odstraňování 
vad a nedodělků na základě technických prohlídek správce stavby. Současně zajišťoval pro 
technologickou část provádění různých přípomocí a po dokončení kabeláží v jednotlivých 
prostupech prováděl protipožární ucpávky.  
Dále probíhala realizace 1. etapy protihlukových opatření v ul. V Holešovičkách, kde ke 
zprovoznění MO Blanka je potřeba provést úpravy na 35ti domech. K 6. 10. 2014 byl zahájen 
zkušební provoz Trojského mostu vč. tramvajové trati Partyzánská – Trojská. Pokračovaly 
stavební práce na garážích Letná, které budou dokončeny v 08/2015. 
V rámci technologické části stavby pokračovaly práce zhotovitele ČKD PRAHA DIZ, a.s. na 
provozních souborech. V  roce 2014 provedlo ČKD Praha DIZ komplexní zkoušky 
provozních souborů a technologických zařízení.  
Zahájení předpřejímkových prohlídek a přejímacích řízení jak stavební, tak technologické 
části se předpokládá v 03/2015. 
 
009515 - MO Myslbekova - Prašný most 
 
Na základě rozhodnutí rozhodčího soudu ze dne 18. 4. 2014 bylo uloženo Metrostavu a.s. 
dokončit stavbu MO Blanka do 5ti měsíců, tj. do 30. 9. 2014. Metrostav a.s. stavební část 
tunelového komplexu Blanka v tomto termínu dokončil a pokračoval posléze v odstraňování 
vad a nedodělků na základě technických prohlídek správce stavby. Současně zajišťoval pro 
technologickou část provádění různých přípomocí a po dokončení kabeláží v jednotlivých 
prostupech prováděl protipožární ucpávky. 
Byl dokončen a předán severní park Prašného mostu vč. podchodů pro pěší pod ul. M. 
Horákovou a Svatovítskou. Probíhaly práce na garážích Prašný most, které budou dokončeny 
v 08/2015. 
V rámci technologické části stavby pokračovaly práce zhotovitele ČKD PRAHA DIZ, a.s. na 
provozních souborech. V  roce 2014 provedlo ČKD Praha DIZ komplexní zkoušky 
provozních souborů a technologických zařízení.  
Zahájení předpřejímkových prohlídek a přejímacích řízení jak stavební, tak technologické 
části se předpokládá v 03/2015. 
 
0000080 - MO Prašný most - Špejchar 
 
Na základě rozhodnutí rozhodčího soudu ze dne 18. 4. 2014 bylo uloženo Metrostavu a.s. 
dokončit stavbu MO Blanka do 5ti měsíců, tj. do 30. 9. 2014.  



Metrostav a.s. stavební část tunelového komplexu Blanka v tomto termínu dokončil a 
pokračoval posléze v odstraňování vad a nedodělků na základě technických prohlídek správce 
stavby. Současně zajišťoval pro technologickou část provádění různých přípomocí a po 
dokončení kabeláží v jednotlivých prostupech prováděl protipožární ucpávky. 
V rámci technologické části stavby pokračovaly práce zhotovitele ČKD PRAHA DIZ, a.s. na 
provozních souborech. V  roce 2014 provedlo ČKD Praha DIZ komplexní zkoušky 
provozních souborů a technologických zařízení.  
Zahájení předpřejímkových prohlídek a přejímacích řízení jak stavební, tak technologické 
části se předpokládá v 03/2015. 
 
0000211 – Lipnická – Ocelkova  
 
Navrhovaná komunikace umožní propojení významné městské třídy Chlumecká včetně 
sídliště Černý Most a přilehlých obchodních zón s Vysočanskou radiálou. Účelem stavby je 
zklidnění dopravy v uliční síti obytné zástavby Praha Kyje – Hutě převedením dopravní 
zátěže mimo zastavěnou oblast.  
V roce 2014 probíhala příprava výběrových řízení na inženýrskou činnost a na zpracování 
komplexní projektové dokumentace od dokumentace pro stavební povolení. Dále OSI MHMP 
zajistil provedení geodetických měření pro majetkoprávní vypořádání a objednal činnosti 
spojené s podáním žádosti o prodloužení územního rozhodnutí včetně aktualizace stanovisek 
dotčených organizací.   
 
0004328 - Rajská zahrada – přemostění 
 
Účelem stavby je vybudovat komunikační propojení pro pěší mezi zastávkou metra Rajská 
zahrada a plánovanou zastávkou ČD. Toto propojení spočívá v přemostění komunikace 
Chlumecká a trati ČD prostřednictvím dvou navazujících lávek pro pěší včetně přístupových 
ramp, resp. výtahů. 
V roce 2014 byla uhrazena projektová příprava stavby – studie proveditelnosti, která kladně 
prověřila možnost realizace stavby prostřednictvím dvou ocelových lávek pro pěší. 
 
0008560  - Komunikační propojení Prahy 12 s Pražským okruhem  
 
Věcnou náplní stavby je nové komunikační propojení jihozápadní části MČ Praha 12 
s Pražským okruhem. Stavba tvoří součást základní dopravní infrastruktury hl. m. Prahy a 
zahrnuje novou čtyřproudovou komunikaci, přeložku železniční tratě, mimoúrovňovou 
křižovatku  (MÚK)  s  Pražským  okruhem, cyklostezku a  vyvolané  přeložky  inženýrských  
sítí.  
Stavba se člení na etapy: 0001- Hlavní trasa, MÚK , 0002-Infrastruktura Komořany Jih, 0003 
– Infrastruktura  Modřany  Sever,  0004 – Infrastruktura  Komořany Střed a 0005 – Příprava 
území. Etapa 0001 - Hlavní trasa, MÚK má pravomocné územní rozhodnutí.  
V roce 2014 byly zajištěny podklady pro zahájení výběrového řízení na zhotovitele 
projektové dokumentace a pokračovaly činnosti na majetkoprávním vypořádání stavby.   
 
0009276 - Chaby, stavba 50 – komunikace 
 
Předmětem stavby je nová čtyřproudová komunikace v úseku mezi ul. Jeremiášovou a ul. 
K Třebonicům s přemostěním Dalejského potoka. Jedná se o zbývající součást tzv. Jinočanské 
spojky propojující ul. Jeremiášovu s Pražským okruhem. Stavba se člení na etapu 0001 - 
Uvedení do provozu, etapu 0002 - Úplné dokončení a kolaudace stavby a etapu 0003 - 



Protihlukové opatření Jeremiášova. Etapa 0001 byla dokončena a nová komunikace je ve fázi 
zkušebního provozu.  
V roce 2014 probíhala v rámci etapy 0002 realizace objektů světelného signalizačního 
zařízení a veřejného osvětlení. V rámci etapy 0003 bylo zajištěno stavební povolení, 
dokumentace pro výběr zhotovitele a byl zahájen výběr zhotovitele objektu protihlukové 
stěny Jeremiášova. 
 
0009524 - Strahovský tunel 3. stavba 
  
9. etapa - odvodňovací štola Strahovského tunelu  
Odvodňovací štola zajišťuje organizované odvodnění vozovek ve Strahovském tunelu. 
V lednu 2014, po dvou letech udržovacího provozu, byly zahájeny práce na  provedení 
definitivních obezdívek odvodňovací štoly. Práce probíhaly v průběhu celého roku a v závěru 
roku byly definitivní obezdívky v celé délce štoly dokončeny. V průběhu realizace  
definitivních obezdívek probíhal i monitoring primárního ostění, které bylo  vzhledem k 
dlouhé expozici  bez následných obezdívek v nepříznivém stavu a dle projektu za hranou 
projektované životnosti. Monitoring, jakož i tenzometry zabudované v definitivním ostění, 
neprokázaly jakékoliv zhoršení únosnosti horninového masivu a jeho promítnutí do 
provozovaných Strahovských  automobilových tunelů. Na konci roku 2014 je tak stavba 
připravena k montáži technologického vybavení.  
 
0009567 – Radlická radiála  JZM – Smíchov 
 
Radlická radiála JZM – Smíchov bude páteřní komunikací spojující již provozovaný úsek 
Radlické radiály (Rozvadovská spojka – dálnice D5) a městský okruh v prostoru Zlíchova (již 
realizovaný podjezd pod Strakonickou ul.). Celková délka trasy je cca 6,0 km. Trasa je 
vedena směrem od dálnice D5 nejdříve na povrchu (v oblasti Prahy 13), ve středním úseku 
navazují dva hloubené tunely (Butovice o dl. 341 m a Jinonice o dl. 307 m) a končí v prostoru 
Radlic 2 200 m dl. převážně raženými tunely (stoupající třípruhový o spádu 4,8 %, klesající 
dvoupruhový). Z dopravního hlediska jde o směrově rozdělenou komunikaci funkční třídy B1. 
Na trase je situováno celkem 5 mimoúrovňových křižovatek. 
Příprava této stavby v uplynulém období byla ovlivněna v rámci projednávání územního 
řízení několika peticemi občanských sdružení. Proto bylo rozhodnuto o prověření možnosti 
přepracování části dokumentace k územnímu rozhodnutí a byla objednána technická studie 
změny projektu, která byla vyskladněna v 08/2013 a následně projednána na odboru 
stavebního a  územního plánu MHMP. Dosud ale nebylo rozhodnuto o rozsahu úpravy 
dokumentace a tím zároveň ani nedošlo k zadání úpravy dokumentace zhotoviteli. 
V květnu 2014 byl zahájen podrobný geologický průzkum, a to jak ražbou průzkumné štoly 
v budoucí trase tunelu Radlice, tak i průzkumem povrchových lokalit v trase Radlické radiály. 
Vlastní práce byly zahájeny ke dni 5. 5. 2014 předáním staveniště a zahájením výstavby 
zařízení staveniště zhotovitele a v červnu i zahájením hloubení šachty  pro průzkumnou štolu. 
V průběhu hloubení došlo k zastižení pomocných konstrukcí navazující stavby, a proto byl 
nutný zásah do stávajícího projektu průzkumné štoly. Ke konci roku bylo vyraženo 122 bm 
štoly včetně provedení presiometrických vrtů ze štoly. 
U průzkumných prací na povrchu území byly v uplynulém období zajištěny potřebné vstupy 
na pozemky a byly realizovány vrtné práce vč. geofyzikálního měření v části mezi Zlíchovem 
a Dívčími hrady. Postup průzkumných prací nadále pokračuje v souladu s harmonogramem. 
 
 
 



0040759 – Multifunkční oper. stř. Malovanka 
 
Objekt Multifunkčního operačního střediska bude realizován nad severním portálem 
Strahovského automobilového tunelu. V objektu bude umístěno centrální dopravně-řídící 
pracoviště hl. m. Prahy, které bude sestaveno z těchto dílčích dispečinků: Dopravní řídící 
ústředny, Dispečinku tunelů TSK, Dopravně informačního centra, Dispečinku Integrovaného 
inspekčního a kontrolního systému TSK, Dispečinku  BKR, Dispečinku DP a Záložní datové 
úložiště hl. m. Prahy. 
V r. 2014 byla na této stavbě  podepsána smlouva o dílo na aktualizaci dokumentace pro 
výběr zhotovitele dopravní řídící ústředny. Byla realizována vodoměrná šachta pro napojení 
objektu na vodovodní řad. V průběhu roku byla zajišťována výběrová řízení pro vlastní 
realizaci předmětné stavby. Nízké čerpání kapitálových výdajů na této stavbě bylo 
zapříčiněno složitým zadávacím řízením (od roku 2012).  Dosud nebyl schválen Radou HMP 
výběr zhotovitele a zahájení Dopravně řídící ústředny se posunulo do r. 2015.  
 
 
0041341  - Rekonstrukce komunikace Pod Hrachovkou 
 
Jedná se o rekonstrukci komunikace v ulici Pod Hrachovkou včetně křižovatky s ulicí 
k Bohnicím.   Na stavbu je v celém rozsahu vydáno pravomocné územní rozhodnutí a na 1. 
část je podána žádost o vydání stavebního povolení.  
 
0041675 - Odstraňování hlukové zátěže 
 
V současné době jsou konkretizovány 4 etapy stavby, u nichž probíhá předprojektová 
příprava. Jedná se o :  

- etapu 0001 – Protihluková stěna při ulici Bělohorská, Praha 6, která obsahuje 
výstavbu nové protihlukové stěny po demolici stávající protihlukové stěny resp. 
realizaci technických opatření pro podstatné zvýšení funkčnosti stávající protihlukové 
stěny z betonových segmentů, jmenovitě především dodatečný obklad z akustických 
panelů nebo desek na stávající nosnou konstrukci,  

- etapu 0002 – Protihlukové stěny při ulici Slánská, Praha 6-Řepy, kde se jedná se o 
novostavbu protihlukových stěn na komunikaci Slánská v Praze 6 – Řepích, po 
demolici stávajících protihlukových stěn. Současný stav  neplní protihlukovou funkci, 

- etapu 0003 – Protihluková stěna u Jižní spojky, podél sídliště Spořilov I, Praha 4, 
která obsahuje technická opatření pro podstatné zvýšení funkčnosti stávající 
protihlukové stěny z betonových segmentů, jmenovitě především dodatečný obklad z 
akustických panelů nebo desek na stávající nosnou konstrukci.  

- etapu 0004 – Protihluková stěna při ulici Průmyslová, Praha 9 a 14, kde se jedná se 
o novostavbu protihlukových stěn, situovanou na silničním mostě přes vodoteč a 
železniční trať.   

 
V r. 2014 byla na stavbě a jejích etapách zajišťována předprojektová příprava, 
jmenovitě stavebně-technické průzkumy, statické posudky, měření hluku a další.  
 
0041676 – Protihluková opatření Spořilovská 
 
Stavba obsahuje zakrytí Spořilovské ulice v Praze 4 lehkou konstrukcí pro zabránění 
škodlivého působení hluku z dopravy na okolní bytovou zástavbu jako pilotní projekt v délce 
cca 100  m. Po pětiletém sledování experimentu bude dočasná stavba zastropení ulice 



Spořilovské odstraněna a experiment bude posouzen s ohledem na jeho další aplikace na 
stavbách protihlukových opatření v ČR. 
V r. 2014 byly na výše uvedené stavbě čerpány finanční prostředky na pořízení vícetisků 
ověřovací studie. 
  
0042177  - Zelená Malovanka  
 
Stavba doplňuje stávající dopravní stavby mimoúrovňové křižovatky Malovanka a snižuje její 
dopady na životní prostředí. Pro fázi stavebního řízení a realizace byla rozdělena na dvě 
etapy. Etapa I obsahuje podpůrnou konstrukci pro popínavou zeleň, přeložky sítí včetně úprav 
kanalizace a kanalizačních vpustí a další vyvolané investice, etapa II řeší pěší propojení.  
Umístění stavby je povoleno pravoplatným územním rozhodnutím. Ke dni 30. 9. 2014 byla 
podána žádost o stavební povolení. Vydání stavebního povolení je podmíněno uzavřením 
smluv o věcném břemeni a kupní smlouvy mezi HMP a DP Praha, týkajících se pozemků na 
nichž je stavba umístěna.  
 
0042360 – Protipovodňová opatření MO Blanka – Troja 
 
Protipovodňová opatření spočívají ve zpevnění stávající hráze, vybudování nové hráze, 
vybudování příjezdové komunikace na hráz a realizaci přeložky dotčených inženýrských sítí. 
V roce 2014 probíhaly práce ve zpevnění stávající hráze, vybudování nové hráze, vybudování 
příjezdové komunikace na hráz a realizaci přeložky dotčených inženýrských sítí. Celková 
délka protipovodňové hráze je cca 550 m a zabezpečuje ochranu Troje před tisíciletou vodou, 
tj. povodeň roku 2002 + 30 cm. Současně byla vybudována nová komunikace 
k technologickému centru 6 pro zabezpečení zkušebního provozu. 
V roce 2014 v oblasti přípravy stavby pokračovalo zajišťování vyjádření orgánů státní správy 
a vlastníků dotčených pozemků pro možnost podání žádosti o stavební povolení ke 
komunikaci k Loděnici. Získání souhlasu některých vlastníků je komplikované z důvodů 
restitučních sporů.  
 
 
 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem
Správce: 0005 - Ing. Mgr. Irena Ropková
MHMP - FON 0021543 OPPK - Chemicko-fyzikáln   3 232,05 0,00 0,00 1 201,00 1 201,03 100,00 0,00 2 031,05
MHMP - FON 0021563 OPPK - Zařízení pro výzku    4 759,20 0,00 0,00 4 656,00 4 656,00 100,00 0,00 103,20
MHMP - FON 0028034 OPPK - Poříz.mikros.systé 3 802,89 0,00 0,00 2 707,10 2 707,13 100,00 0,00 1 095,79
MHMP - FON 0033275 OPPA - Rozvoj studia česk  88,90 0,00 0,00 88,90 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - FON 0036051 OPPA Komlexní podpora ž 527,70 400,00 0,00 127,70 127,71 100,01 0,00 0,00
MHMP - FON 0036232 OPPA Ne, mami ne ! 99,70 0,00 0,00 99,70 99,60 99,90 0,00 0,00
MHMP - FON 0036318 OPPA Inovace Specializac   86,70 0,00 0,00 86,70 86,64 99,93 0,00 0,00
MHMP - FON 0036324 OPPA - Podpora žáků v Pra  60,00 0,00 0,00 60,00 60,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - FON 0036356 OPPA Informace kolem ná 489,00 398,28 0,00 90,70 90,72 100,02 0,00 0,02
MHMP - SMS 0010108 EU-zateplení objektu SŠES   5 167,50 0,00 5 000,00 5 546,20 5 546,14 100,00 0,00 -378,70
MHMP - SMS 0010109 EU-zateplení objektu SŠ, Z      22 019,20 0,00 8 000,00 10 928,20 10 313,52 94,38 0,00 11 091,00
MHMP - SMS 0041318 SPŠ stav.J.Gočára P4-ener   10 630,20 4 448,28 0,00 1 493,70 1 493,67 100,00 0,00 4 688,23
MHMP - SMS 0041392 SŠ-COPTH Poděbradská,P 7 022,00 2 464,50 4 557,00 0,00 0,00 *** 0,00 4 557,50
MHMP - SMS 0041694 Rezerva na přestavby škol   561 587,80 0,00 260 000,00 0,20 0,00 0,00 0,00 561 587,60
MHMP - SMS 0041896 GYM. ČESKOLIPSKÁ  P9- r   35 143,00 7 350,78 0,00 7 643,00 7 642,79 100,00 0,00 20 149,22
MHMP - SMS 0041915 SŠ A.KLARA, VÍDEŇSKÁ  P   4 513,00 2 946,49 0,00 513,00 512,43 99,89 0,00 1 053,51
MHMP - SMS 0041926 OA HOVORČOVICKÁ  P3-re 13 221,00 221,09 0,00 11 711,00 11 656,31 99,53 0,00 1 288,91
MHMP - SMS 0042079 SPŠ Na Třebešíně-rekonst   5 023,80 0,00 6 000,00 5 023,80 5 023,46 99,99 0,00 0,00
MHMP - SMS 0042080 VOŠZ a SZŠ Alšovo nábřež  4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 *** 0,00 4 500,00
MHMP - SMS 0042132 Rezerva na přestavby škol   200 000,00 0,00 200 000,00 332,50 0,00 0,00 0,00 199 667,50
MHMP - SMS 0042211 Gymn.U Libeň.zámku-rek.o  126,00 0,00 0,00 126,00 75,60 60,00 0,00 0,00
MHMP - SMS 0042213 Gymn.Opatov,P4-rek.velké  69,00 0,00 0,00 69,00 41,38 59,97 0,00 0,00
MHMP - SMS 0042214 ZŠ prakt.,Prakt.škola,P2-re  48,00 0,00 0,00 48,00 28,44 59,25 0,00 0,00
MHMP - SMS 0042216 SŠ techn.Zelený pruh,P4-r  54,50 0,00 0,00 54,50 32,67 59,94 0,00 0,00
MHMP - SMS 0042217 DD NÁRODNÍCH HRDINŮ,P  93,70 0,00 0,00 93,70 93,65 99,95 0,00 0,00
MHMP - SMS 0042218 GYM.ARABSKÁ,P6-rek.stře 189,00 0,00 0,00 189,00 113,26 59,93 0,00 0,00
MHMP - SMS 0042219 SŠ uměl.a řemesl.,P5-rek.č   248,00 0,00 0,00 248,00 148,80 60,00 0,00 0,00
MHMP - SMS 0042222 SOU Praha-Radotín,P5-výs  443,00 0,00 0,00 443,00 265,80 60,00 0,00 0,00
MHMP - SMS 0042339 ZŠ,MŠ Za Invalidovnou,P8-  19 722,00 0,00 0,00 19 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - SMS 0042340 SOU Praha-Radotín-rozšíř.   120,00 0,00 0,00 120,00 72,00 60,00 0,00 0,00
MHMP - SMS 0042341 Jedličkův ústav ZŠ,SŠ,P2-z   74,00 0,00 0,00 74,00 73,93 99,91 0,00 0,00
MHMP - SMS 0042342 SOŠ stavební a zahrad.,P9  6 548,80 0,00 0,00 6 548,80 6 548,78 100,00 0,00 0,00
MHMP - SMS 0042343 SŠ umělecká a řemesl.,P5-    240,50 0,00 0,00 240,50 144,26 59,98 0,00 0,00
MHMP - SMS 0042351 SPŠ Na Proseku,P9-rekons  77,50 0,00 0,00 77,50 46,46 59,95 0,00 0,00
MHMP - SMS 0042352 Masarykova SŠ chemická, 120,70 0,00 0,00 120,70 72,38 59,97 0,00 0,00
MHMP - SMS 0042353 MŠ Horáčkova 1095/1,P4-r    300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP

MHMP - SMS 0042355 VOŠ oděv.návrh.a SPŠ odě  175,50 0,00 0,00 175,50 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - SMS 0042377 DM a ŠJ Studentská P6-pů    83,10 0,00 0,00 83,10 83,00 99,88 0,00 0,00
MHMP - SMS 0042425 VOŠPg,SOŠPg a GYM.P6-r   50,30 0,00 0,00 50,30 50,22 99,84 0,00 0,00
MHMP - SMS 0042445 ZŠ Tolerance Mochovská-r 41,00 0,00 0,00 18,80 18,76 99,79 0,00 22,20
DD NÁRODNÍCH HRDINŮ  P90042248 Rek.střechy nad bytem u tě 450,00 0,00 0,00 450,00 450,00 100,00 445,12 0,00 0,00 0,00
DM A ŠJ LOVOSICKÁ  P9 0042380 Rek.7.patra obj.Domova m 2 000,59 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00 2 000,00 0,59 0,00 0,00
GYM. AK. ŠTĚPÁNSKÁ  P1 0042250 Rek.oken ve 3.patře budov 2 299,00 0,00 0,00 2 299,00 2 299,00 100,00 2 298,88 0,00 0,00 0,00
GYM. BOTIČSKÁ  P2 0042396 Rek.havar.stavu oken 2 360,00 0,00 0,00 2 360,00 2 360,00 100,00 47,19 0,00 0,00 0,00
GYM. CH. D. ZBOROVSKÁ  P0042272 Rek.sádrokartonů 4.patra š 2 106,00 0,00 0,00 2 106,00 2 106,00 100,00 2 106,00 0,00 0,00 0,00
GYM. CH. D. ZBOROVSKÁ  P0042397 Rekonstrukce a vybavení o  1 100,00 0,00 0,00 1 100,00 1 100,00 100,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00
GYM. J.NERUDY HELLICHO 0042045 Kompletní osazení svítidel   2 372,81 2 135,53 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 237,28 0,00 0,00
GYM. NA PRAŽAČCE  P3 0042086 Rekonstrukce sociálního z 4 559,48 2 109,48 0,00 2 420,00 2 420,00 100,00 2 420,00 30,00 0,00 0,00
GYM. NA PRAŽAČCE  P3 0042268 Rek.ústředního vytápění 2 551,40 0,00 0,00 2 412,00 2 412,00 100,00 2 412,00 139,26 0,00 0,14
GYM. NA PRAŽAČCE  P3 0042395 Rek.havar.stavu hygienick  1 502,00 0,00 0,00 1 502,00 1 502,00 100,00 1 269,92 0,00 0,00 0,00
GYM. NA VÍTĚZNÉ PLÁNI  P 0036055 OPPA - Hudební akustika 301,60 287,67 0,00 301,60 287,67 95,38 0,00 0,00 0,00 -287,67
GYM. NAD ŠTOLOU  P7 0042119 Vybudování kmenové učeb   385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 264,30 0,00 120,70
GYM. OHRADNÍ  P4 0042348 Rekonstrukce elektroinsta 363,50 0,00 0,00 363,50 363,50 100,00 363,50 0,00 0,00 0,00
GYM. OHRADNÍ  P4 0042419 Vybud.přístavby místnosti  2 526,34 0,00 0,00 2 417,80 2 417,80 100,00 0,00 108,54 0,00 0,00
GYM. PERNEROVA  P8 0042215 Rek.plynového kotle 130,00 0,00 0,00 130,00 130,00 100,00 127,49 0,00 0,00 0,00
GYM. PERNEROVA  P8 0042350 Rek.klimatizačního zařízen 99,00 0,00 0,00 99,00 99,00 100,00 98,95 0,00 0,00 0,00
GYM. POSTUPICKÁ  P4 0042017 Rek.a přestavba vnitř.pros   3 144,70 1 414,82 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 729,88 0,00 0,00
GYM. POSTUPICKÁ  P4 0042243 Rekonstrukce učeben 2 395,80 0,00 0,00 2 395,80 2 395,80 100,00 2 378,90 0,00 0,00 0,00
GYM. POSTUPICKÁ  P4 0042330 Rekonstrukce stropu těloc 4 357,00 0,00 0,00 4 357,00 4 357,00 100,00 1 912,30 0,00 0,00 0,00
GYM. SLADKOVSKÉHO NÁM  0042108 Rek.vzduchotechnického z   2 079,80 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 2 079,80 0,00 0,00
GYM. SLADKOVSKÉHO NÁM  0042458 Rekonstrukce bojleru TUV 605,80 0,00 0,00 605,80 605,80 100,00 605,80 0,00 0,00 0,00
GYM. VODĚRADSKÁ  P10 0042245 Rek.vzduchotechniky ve šk 2 372,00 0,00 0,00 2 372,00 2 372,00 100,00 2 197,23 0,00 0,00 0,00
GYM. ÚSTAVNÍ  P8 0042067 Vybudování laboratoře che 500,00 70,04 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 429,96 0,00 0,00
GYM.U LIBEŇSKÉHO ZÁMK  0042244 Rekonstrukce školního hři 1 051,34 0,00 0,00 960,00 960,00 100,00 960,00 91,34 0,00 0,00
MASARYKOVA SŠ CHEMICK   0042429 Pořízení labor.přístrojů pro   180,00 0,00 0,00 180,00 180,00 100,00 180,00 0,00 0,00 0,00
OA  HOLEŠOVICE  P7 0042106 Rek.části střešních oken v 2 408,60 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 2 408,60 0,00 0,00
OA  HOLEŠOVICE  P7 0042246 Rek.stávajícího povrchu ví 2 123,10 0,00 0,00 2 123,10 2 123,10 100,00 2 123,10 0,00 0,00 0,00
OA  HOLEŠOVICE  P7 0042386 Rek.havar.stavu soc.zaříze 1 845,20 0,00 0,00 1 845,20 1 845,20 100,00 30,25 0,00 0,00 0,00
OA  HOLEŠOVICE  P7 0042462 Rekonstrukce tří výměníko  2 359,50 0,00 0,00 2 359,50 2 359,50 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OA KRUPKOVO NÁM.  P6 0041548 EPC-otopný systém OA Kr  512,00 371,91 0,00 128,00 128,00 100,00 127,51 10,63 0,00 1,46
OA ČSL.RESSLOVA 5  P2 0042417 Rek.sociálních zařízení 2 904,00 0,00 0,00 2 904,00 2 904,00 100,00 402,50 0,00 0,00 0,00
PPP FRANCOUZSKÁ  P10 0042383 Rek.střešního pláště auly a 2 391,10 0,00 0,00 2 391,10 2 391,10 100,00 2 265,42 0,00 0,00 0,00
PPP LUCEMBURSKÁ  P3 0042269 Vybud.nového tepelného z   2 178,00 0,00 0,00 2 178,00 2 178,00 100,00 2 178,00 0,00 0,00 0,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP

SMÍCHOVSKÁ SPŠ, PRESLO0041549 EPC-otopný systém SSPŠ 1 200,00 898,02 0,00 300,00 300,00 100,00 299,01 0,00 0,00 1,98
SMÍCHOVSKÁ SPŠ, PRESLO0042328 Vybudování posluchárny 1 269,00 0,00 0,00 1 269,00 1 269,00 100,00 1 269,00 0,00 0,00 0,00
SMÍCHOVSKÁ SPŠ, PRESLO0042415 Rek.havar.stavu fasády 2 411,70 0,00 0,00 2 411,70 2 411,70 100,00 396,98 0,00 0,00 0,00
SOU OBCHODNÍ BELGICKÁ  0042084 Rek.střešní krytiny se zate  2 246,17 628,19 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 617,97 0,00 0,00
SOU OHRADNÍ  P4 0042325 Nákup školních tabulí 514,04 0,00 0,00 514,00 514,00 100,00 514,00 0,04 0,00 0,00
SOU OHRADNÍ  P4 0042329 Výstavba plyn.kotelny v ob   614,18 0,00 0,00 598,90 598,90 100,00 598,90 15,28 0,00 0,00
SOU OHRADNÍ  P4 0042434 Pořízení stroje pro měření   450,00 0,00 0,00 450,00 450,00 100,00 447,99 0,00 0,00 0,00
SOU PRAHA-RADOTÍN 0042436 Pořízení virtuálního svařov 887,26 0,00 0,00 700,00 700,00 100,00 700,00 187,26 0,00 0,00
SOU SLUŽ.NOVOVYSOČANS0041547 EPC-otopný systém SOU s 2 340,00 1 559,40 0,00 780,00 780,00 100,00 779,70 0,00 0,00 0,60
SOU SLUŽ.NOVOVYSOČANS0042324 Rek.a modernizace stávají  1 900,00 0,00 0,00 1 900,00 1 900,00 100,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00
SOU SLUŽ.NOVOVYSOČANS0042378 Nákup serveru a SW 300,00 0,00 0,00 300,00 300,00 100,00 300,00 0,00 0,00 0,00
SOU SLUŽ.NOVOVYSOČANS0042379 Staveb.úpr.vnitřních prosto    2 250,00 0,00 0,00 2 250,00 2 250,00 100,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00
SOŠ A SOU PRAHA-ČAKOV   0042273 Rek.varného elektrického k 148,90 0,00 0,00 148,90 148,90 100,00 148,90 0,00 0,00 0,00
SOŠ A SOU PRAHA-ČAKOV   0042364 Pořízení užitkového vozidl 850,00 0,00 0,00 850,00 850,00 100,00 847,00 0,00 0,00 0,00
SOŠ A SOU PRAHA-ČAKOV   0042454 Rek.varného elektrického k 144,30 0,00 0,00 144,30 144,30 100,00 144,30 0,00 0,00 0,00
SOŠ STAVEBNÍ A ZAHRAD. 0042437 Pořízení vysokotlakého stř 100,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 98,62 0,00 0,00 0,00
SPV SAYDLEROVA  P5 0042326 Nákup laserové svářečky 428,00 0,00 0,00 428,00 428,00 100,00 425,92 0,00 0,00 0,00
SPŠ ELEKTROTECH.JEČNÁ  0042345 Rek. podlah odborných uč 2 584,90 0,00 0,00 2 584,90 2 584,90 100,00 2 584,90 0,00 0,00 0,00
SPŠ ELTECH.V ÚŽLABINĚ P0042320 Rek.dlažby chodeb v prost  3 851,20 0,00 0,00 3 851,20 3 851,20 100,00 1 448,00 0,00 0,00 0,00
SPŠ NA PROSEKU  P9 0036206 OPPA - Podpora kvality vý 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 110,17 0,00 24,83
SPŠ NA PROSEKU  P9 0042432 Dovybavení učebny CNC s 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ  P10 0036195 OPPA - Motivace - Inovace 386,80 242,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 139,30 0,00 5,50
SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ  P10 0042070 Rekonstrukce střechy Dom  979,00 843,85 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 135,15 0,00 0,00
SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ  P10 0042247 Nákup CNC stroje pro 5ti o  2 420,00 0,00 0,00 2 420,00 2 420,00 100,00 2 420,00 0,00 0,00 0,00
SPŠ STAVEB. J.GOČÁRA  P 0042212 Rek.a modern.kuchyně šk. 12 071,03 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 100,00 3 500,00 8 571,03 0,00 0,00
SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY 0036108 OPPA - Inovace výuky a m  730,80 474,97 0,00 183,80 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 12,03
SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY 0041927 Výstavba výtahu pro bezba  2 400,00 2 189,61 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 167,77 0,00 42,62
SPŠ STROJ.Š.HL.M.PRAHY 0042428 Pořízení svařovacího trena 320,00 0,00 0,00 320,00 320,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  0006879 Výstavba tělocvičny-V.et. 110 911,40 76 574,75 0,00 2 323,90 2 323,90 100,00 0,00 0,00 0,00 32 012,75
SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  0042390 Rek.mantinelů 2 víceúčel.h 860,83 0,00 0,00 830,00 830,00 100,00 830,00 30,83 0,00 0,00
SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  0042414 Rek.havar.stavu střech 2 409,97 0,00 0,00 2 409,00 2 409,00 100,00 2 409,00 0,97 0,00 0,00
SŠ -COPTH PODĚBRADSKÁ  0042455 Rekonstrukce výměníkové 2 190,10 0,00 0,00 2 190,10 2 190,10 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SŠ AUTOMOBILNÍ A INFORM     0042346 Rek.podlah v hale odlouč.p   2 420,00 0,00 0,00 2 420,00 2 420,00 100,00 2 420,00 0,00 0,00 0,00
SŠ AUTOMOBILNÍ A INFORM     0042347 Rek.komunikace a oplocen   2 420,00 0,00 0,00 2 420,00 2 420,00 100,00 1 476,25 0,00 0,00 0,00
SŠ AUTOMOBILNÍ A INFORM     0042439 Pořízení diagnost.vybaven   280,00 0,00 0,00 280,00 280,00 100,00 0,73 0,00 0,00 0,00
SŠ EL. A STROJ.JESENICKÁ0042438 Nákup produkčního CNC v 1 055,40 0,00 0,00 1 055,40 1 055,40 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SŠ TECH. ZELENÝ PRUH  P40042384 Rekonstrukce výtahu 1 331,00 0,00 0,00 1 331,00 1 331,00 100,00 1 331,00 0,00 0,00 0,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP

SŠ TECH. ZELENÝ PRUH  P40042459 Rekonstrukce bojleru TUV 159,60 0,00 0,00 159,60 159,60 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SŠ UMĚLECKÁ A ŘEMESLN  0036014 OPPA - Inovace programů 1 121,50 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 121,50 0,00 0,00
SŠ UMĚLECKÁ A ŘEMESLN  0042435 Pořízení stroje na dělení vy 100,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 99,80 0,00 0,00 0,00
SŠ ZDRAVOTNICKÁ,RUSKÁ 0042121 Rek.podlah,rozv.skříní,zas    2 385,90 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 2 375,83 0,00 10,07
SŠ ZDRAVOTNICKÁ,RUSKÁ 0042448 Výměna výměníku a novýc   1 962,20 0,00 0,00 1 962,20 1 962,20 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SPŠ DOPRAVNÍ  P1 0042430 Pořízení diagnostického os 76,50 0,00 0,00 76,50 76,50 100,00 14,99 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SPŠ ODĚVNÍ  P7 0042431 Pořízení šicích strojů 159,50 0,00 0,00 159,50 159,50 100,00 159,24 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SPŠ POT.TECHNOL. 0042044 Vytvoření odb.učebny v bu  2 220,30 636,73 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 583,57 0,00 0,00
VOŠ A SPŠ POT.TECHNOL. 0042322 Dovybavení školní veteriná  2 400,00 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 100,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM 0042271 Rek.hl.vstupního schodišt    815,10 0,00 0,00 815,10 815,10 100,00 815,10 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM 0042274 Rekonstrukce počítačové s 2 420,00 0,00 0,00 2 420,00 2 420,00 100,00 2 420,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM 0042344 Rekonstrukce oken - proje 486,40 0,00 0,00 486,40 486,40 100,00 486,40 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM 0042387 Rek.učeben a vnitřních pro  2 420,00 0,00 0,00 2 420,00 2 420,00 100,00 1 334,99 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM 0042427 Rekonstrukce školního ba 2 420,00 0,00 0,00 2 420,00 2 420,00 100,00 1 176,93 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM 0042453 Rek.plynového kotle pro o  116,10 0,00 0,00 116,10 116,10 100,00 116,10 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SUŠ TEXTIL.ŘEMESE0042327 Rek.dlažeb,obnova vnitř.ná  2 026,20 0,00 0,00 2 026,20 2 026,20 100,00 2 026,20 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SŠ SLABOPROUDÉ E   0036058 OPPA - Inovace vzdělávací  372,90 149,55 0,00 144,00 144,00 100,00 144,00 79,37 0,00 -0,02
VOŠ A SŠ SLABOPROUDÉ E   0042087 Rekonstrukce objektu "D"  2 392,90 730,62 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 662,28 0,00 0,00
VOŠ A SŠ SLABOPROUDÉ E   0042385 Rek.rozvodů vody v obj.D 2 382,40 0,00 0,00 2 382,40 2 382,40 100,00 2 382,40 0,00 0,00 0,00
VOŠ A SŠ SLABOPROUDÉ E   0042456 Rek.rozvodny a přilehlých 2 418,20 0,00 0,00 2 418,20 2 418,20 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ ZDRAVOTNICKÁ A SZŠ 0041996 Modern.os.výtahu vč.souv 1 250,00 665,83 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 311,60 0,00 272,57
VOŠ ZDRAVOTNICKÁ A SZŠ 0042267 Rek.plyn.kotelny a strojove    2 386,10 0,00 0,00 2 386,10 2 386,10 100,00 2 386,10 0,00 0,00 0,00
VOŠ ZDRAVOTNICKÁ A SZŠ 0042349 Rekonstrukce plynové kote 2 379,60 0,00 0,00 2 379,60 2 379,60 100,00 2 370,00 0,00 0,00 0,00
VOŠ a SPŠ GRAFICKÁ  P1 0042433 Pořízení trhacího zař.pro v   300,00 0,00 0,00 300,00 300,00 100,00 300,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ BAJKALSKÁ  P10 0042321 Výměna oken u 2 pavilonů 2 130,00 0,00 0,00 2 130,00 2 130,00 100,00 2 112,26 0,00 0,00 0,00
ZUŠ BOTEVOVA  P4 0042365 Zatepl.fasády,výměna oken   2 400,00 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 100,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ BOTEVOVA  P4 0042416 Rekonstrukce vytápění 2 335,30 0,00 0,00 2 335,30 2 335,30 100,00 413,36 0,00 0,00 0,00
ZUŠ OLEŠSKÁ  P10 0042461 Rek.havárie střešního pláš 520,00 0,00 0,00 520,00 520,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZUŠ ŠIMÁČKOVA  P7 0042381 Rekonstrukce oken 2 395,80 0,00 0,00 2 395,80 2 395,80 100,00 128,90 0,00 0,00 0,00
ZUŠ ŠIMÁČKOVA  P7 0042418 Rek.sociálních zařízení 2 407,90 0,00 0,00 2 407,90 2 407,90 100,00 178,85 0,00 0,00 0,00
ZŠ PRAKT. A ZŠ SPEC. LUŽ   0042323 Dokončení zasíťování škol 390,00 0,00 0,00 390,00 390,00 100,00 390,00 0,00 0,00 0,00
ZŠ PRO ZP NÁM. MÍRU  P2 0042446 Pořízení konvektomatu do 240,00 0,00 0,00 240,00 240,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZŠ PRO ZP NÁM. MÍRU  P2 0042463 Rekonstrukce víceúčelové  1 758,90 0,00 0,00 1 758,90 1 758,90 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ZŠ PŘI PSYCH.NEM. BOHNI 0042249 Úprava povrchu školního h 527,96 0,00 0,00 500,00 500,00 100,00 500,00 27,96 0,00 0,00
ZŠ SPEC. STAROSTRAŠNIC0042242 Rekonstrukce podlahovýc  750,00 0,00 0,00 750,00 750,00 100,00 594,46 0,00 0,00 0,00
ZŠ,MŠ LOG. MOSKEVSKÁ  P0042447 Obnova vestav.skříní a vyb  900,20 0,00 0,00 900,20 900,20 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - OTV 0040548 SOŠ Stav.a Zahrad P9-výst  158 877,00 112 606,97 0,00 200,00 199,24 99,62 0,00 46 070,03



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP

MHMP - OTV 0042296 Dostavba JÚŠ,etapa 3-hos    116 400,00 0,00 0,00 100,00 54,00 54,00 0,00 116 300,00
MHMP - OTV 0042362 Rekonstrukce budov SŠ do   53 000,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 52 900,00
Správce: 0005 - Ing. Mgr. Irena Ropková celkem 1 518 328,32 222 819,36 488 057,00 210 836,30 188 506,56 89,41 84 940,35 25 728,06 0,00 1 058 944,65

Správce: 0011 - Hana Nováková
MHMP - SMS 0008239 TV-investiční výstavba a m   797 760,14 699 664,92 40 000,00 53 520,00 53 520,00 100,00 0,00 44 575,22
MHMP - SMS 0041376 DDM HMP-obnova areálu S 32 064,00 643,08 20 000,00 21 420,00 19 494,16 91,01 0,00 10 000,92
DDM HMP KARLÍN  P8 0042366 Celk.rek.otopného systém    1 924,88 0,00 0,00 1 900,00 1 900,00 100,00 1 900,00 24,88 0,00 0,00
DDM HMP KARLÍN  P8 0042413 Rekonstrukce výtahu 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00 54,45 0,00 0,00 0,00
DDM POD STRAŠNIC.VINICÍ 0042270 Rek.chatiček v TZ Tři studn 2 408,86 0,00 0,00 2 350,00 2 350,00 100,00 2 350,00 58,86 0,00 0,00
DDM POD STRAŠNIC.VINICÍ 0042367 Zatepl.pláště a střechy čás  2 410,00 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 100,00 2 400,00 10,00 0,00 0,00
DDM POD STRAŠNIC.VINICÍ 0042388 Sanace sklepních prostor 1 886,80 0,00 0,00 1 886,80 1 886,80 100,00 31,00 0,00 0,00 0,00
DDM PŘEMYŠLENSKÁ  P8 0042382 Rek.obj.v Dolákově ul.537/ 2 411,70 0,00 0,00 2 411,70 2 411,70 100,00 2 411,70 0,00 0,00 0,00
DDM U BOROVIČEK  P6 0042178 Rek.povrchu DDH na Vypic 753,28 0,00 0,00 700,00 700,00 100,00 700,00 53,28 0,00 0,00
DDM U BOROVIČEK  P6 0042389 Rekonstrukce zázemí hřišt 611,34 0,00 0,00 603,10 603,10 100,00 603,10 8,24 0,00 0,00
DDM ULITA,NA BALKÁNĚ  P0042426 Rekonstrukce zahrady v ar  400,00 0,00 0,00 400,00 400,00 100,00 63,91 0,00 0,00 0,00
DDM ULITA,NA BALKÁNĚ  P0042457 Realizace bezbariérových    985,00 0,00 0,00 985,00 985,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HOBBY CENTRUM 4  P4 0042452 Rek.hydroizolací budovy o 2 419,90 0,00 0,00 2 419,90 2 419,90 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Správce: 0011 - Hana Nováková celkem 848 035,90 700 308,00 60 000,00 92 996,50 91 070,66 97,93 10 514,16 155,26 0,00 54 576,14

Správce: 0014 - Petr Dolínek
MHMP - FON 0021537 OPPK - PVAC II 46 000,44 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 46 000,34
Správce: 0014 - Petr Dolínek celkem 46 000,44 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 000,34

Celkem 2 412 364,67 923 127,36 548 057,00 303 832,90 279 577,22 92,02 95 454,51 25 883,32 0,00 1 159 521,13



 

KAPITOLA 04 – ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SPORT     
 
Kapitálové výdaje 
 
MHMP – FON 
 
0021543 – Chemicko-fyzikální laboratorní centrum  
 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je České vysoké učení technické v Praze. 
Předmětem projektu je vytvoření chemicko-fyzikálního laboratorního centra pro výzkum 
(studium) silikátových materiálů využívaných ve stavebnictví. Projekt bude realizován 
soustředěním současných kapacit Kloknerova ústavu ČVUT s chemicko-fyzikálním zaměřením a 
doplněním jejich experimentálních možností o přístroje a technické vybavení umožňující 
studium a analýzu chemicko-fyzikálních vlastností, interakcí a funkcí silikátových materiálů. 
Plánovaný nákup specializovaných přístrojů a laboratorního vybavení pro chemicko-fyzikální 
studia a specifické analýzy umožní nové jednotce dovést výzkum v oblasti materiálového 
inženýrství v oblasti stavebnictví do stádia, v kterém jsou výsledky akceptovatelné průmyslovou 
sférou. Rovněž by byl Kloknerův ústav jako celek lépe připraven k zapojení se do mezinárodní 
spolupráce a systému evropských výzkumných infrastruktur. 
 
0021563 – OPPK - Zařízení pro výzkum nových Zr slitin  
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je UJP PRAHA a.s. V současné době se 
UJP PRAHA a. s. v oblasti Zr - slitin intenzivně zabývá termomechanickými vlastnostmi 
povlakové trubky ze slitin E110 v teplotním rozmezí, které se může vyskytovat při hypotetické 
havárií LOCA. Předpokládá se, že již v r. 2013 přibydou ke dvěma doposud studovaným 
slitinám E110 další dvě. Povlakové trubky E110 se používají v ETE a v budoucnu i v EDU. 
Slitiny se poněkud liší chemickým složením a tloušťkou trubky. Nová zařízení umožní provádět 
výzkum na nových slitinách, navíc v případě nového zařízení pro stanovení vodíku bude využito 
i pro další materiály. Projekt je určen pro žadatele a partnera projektu. Zároveň budou mít přínos 
z projektu i cílové skupiny. Hlavním cílem projektu je prostřednictvím nákupu nových zařízení 
zdokonalit vědecko-výzkumnou infrastrukturu žadatele, zvýšit jeho VaV potenciál a posílit 
spolupráci s partnerem. 
 
0028034 – OPPK – Poříz. mikros. systému 
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je FYZIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, 
v.v.i. Cílem projektu je zdokonalení a rozšíření technik mikroskopické analýzy biologických 
vzorků. Předmětem projektu je invertovaný fluorescenční mikroskop vybavený konfokální 
jednotkou na bázi rotujícího (Nipkowova) disku, zdrojem bílého světla pro excitaci fluorescence 
včetně barev s excitací v UV oblasti (DAPI), inkubační komůrkou pro dlouhodobé sledování 
živých buněk a dále také motorizovaným posunem (x, y) pracovního stolku. Díky vysoké 
rychlosti snímání, nízké úrovni vysvěcování fluorescenčních barev, nízké fototoxicitě a možnosti 
automatizace procesu snímání obrazových dat je tento systém ideální jak k vyhodnocování 
interakcí mezi buňkami tkáňových kultur a biokompatibilními materiály využívanými v 
tkáňovém inženýrství, tak pro analýzu fluorescenční in situ hybridizace (ve vzorcích mozkové 
tkáně. 
 
0036051 – OPPA Komlexní podpora žáků 
interaktivní tabule s příslušenstvím 
 
0036232 – OPPA Ne, mami ne !  



 

interaktivní tabule s příslušenstvím 
 
0036318 – OPPA Inovace Specializace v pedagogice 
resuscitační figurína 
 
0036324 – OPPA - Podpora žáků v Praze 14 
stavební úpravy sociálního zařízení 
 
0036356 – OPPA Informace kolem nás 
hlasovací zařízení 
 
 
MHMP – SMS 
 
0010108 – EU- zateplení objektu SŠES Jesenická 1, P10 
Akce byla ukončena v červenci 2014. 
 
0010109 – EU- zateplení objektu SŠ, ZŠ a MŠ Výmolova 169, P5 
Akce probíhá, akce bude dokončena v roce 2015. 
 
0041318 - SPŠ stav. J. Gočára P4-energet.služby se zaruč. výsledkem 
V roce 2010 byla realizována technická opatření zajišťující snížení spotřeby energií v budově 
školy. Celková investice byla realizována a uhrazena společností MVV Energie CZ s.r.o. 
Investice je splácena z uspořených nákladů školy na energii a splátky jsou rozloženy na 8 let. 
Investice splácena od roku 2011 a bude splácena až do roku 2018.   
 
0041392 – SŠ-COPTH Poděbradská, P9-rek. střechy 
Akce dokončena, ale nedofakturována. Probíhá spor o výši pokuty. 
 
0041694 - Rezerva na přestavby škol a akce PO 
Rezerva je určena pro dofinancování schválených investičních akcí v návaznosti na ceny vzešlé 
ze zadávacích řízení nebo na dodatečně schvalované prioritní požadavky na investiční akce. 
Rezerva je průběžně čerpána. 
  
0041896 – GYM. ČESKOLIPSKÁ P9-rek. elektro a vody 
Akce probíhá v letech 2013 – 2015 po etapách.  
 
0041915 – SŠ. A. KLARA, VÍDEŇSKÁ P4 výstavba výtahu 
Akce ukončena a předána uživateli.  
 
0041926 – OA HOVORČOVICKÁ P3-rek. elektroinstalace 
Akce probíhá.  
 
0042079 – SPŠ Na Třebešíně-rekonstrukce střechy dílen 
Akce probíhá.  
 
0042080 – VOŠZ a SZŠ Alšovo nábřeží-rekonstrukce kanalizace 
Akce probíhá.  
 
0042132 – Rezerva na přestavby škol a akce MČ 



 

Rezerva je určena pro dofinancování schválených investičních akcí MČ. Rezerva je průběžně 
čerpána. 
 
0042211 – Gymn. U Libeň. zámku-rek. okenních výplní 
Akce probíhá. 
 
0042213 – Gymn. Opatov, P4-rek.velkého hřiště 
Akce probíhá.  
 
0042214 – ZŠ prakt., Prakt. škola, P2-rek., výměna oken 
Akce probíhá.  
 
0042216 – SŠ techn. Zelený pruh, P4-rek.střechy dílen 
Akce probíhá.  
 
0042217 – DD NÁRODNÍCH HRDINŮ, P9-sanace objektu 
Akce probíhá.  
 
0042218 – GYM.ARABSKÁ, P6-rek.střech 
Akce probíhá.  
 
0042219 – SŠ uměl. a řemesl., P5-rek.části objektu Miramare 
Akce probíhá.  
 
0042222 – SOU Praha-Radotín, P5-výst. učebního pavilonu 
Akce probíhá.  
 
0042339 – ZŠ, MŠ Za Invalidovnou, P8-příst. pavilonu MŠ, ZŠ dílen 
Akce probíhá. 
 
0042340 – SOU Praha-Radotín-rozšíř. dešť. kanalizace a rek. kom. 
Akce probíhá. 
 
0042341 – Jedličkův ústav ZŠ, SŠ, P2-zatepl. obj.U Jedličkova ústavu 
Akce probíhá. 
 
0042342 – SOŠ stavební a zahrad., P9-rek.vstup. prostorů školy 
Akce probíhá. 
 
0042343 – SŠ umělecká a řemesl., P5-rek.fasády a střechy obj.  
Akce probíhá. 
 
0042351 - SPŠ Na Proseku, P9- rekonstrukce střech 
Akce probíhá. 
 
0042352 – Masarykova SŠ chemická, P1-rek. laboratoře 
Akce probíhá. 
 
0042353 – MŠ Horáčkova 1095/1, P4- rekonstrukce a dostavba třídy 
Akce probíhá. 
 



 

0042355 – VOŠ oděv. návrh. a SPŠ oděvní, P7-rek. rozvodů elektro 
Akce probíhá. 
 
0042377 – DM a ŠJ Studentská P6-půdní vestavba a rek. soc. zař. 
Akce probíhá. 
 
0042425 – VOŠPg, SOŠPg a GYM.P6-rek.fasády vč. okenních výplní 
Akce probíhá. 
 
0042445 – ZŠ Tolerance Mochovská –rek. hřiště 
Akce probíhá. 
 
DD NÁRODNÍCH HRDINU P9 
 
0042248 - Rek. střechy nad bytem u tělocvičny 
Akce ukončena.  
 
DM a ŠJ LOVOSICKÁ P9 
 
0042380 – Rek. 7. patra obj. Domova mládeže 
Akce ukončena.  
 
GYM. AK. ŠTĚPÁNSKÁ P1 
 
0042250 – Rek. oken ve 3. patře budovy 
Akce ukončena. 
 
GYM. BOTIČSKÁ P2 
 
0042396 - Rek. havar. stavu oken 
Rekonstrukce havarijního stavu oken byla zahájena, ale nemohla být dokončena vzhledem 
k přidělení finančních prostředků v prosinci 2014 a z provozních důvodů. Akce pokračuje v roce 
2015. 
 
GYM. CH. D. ZBOROVSKÁ  P5 
 
0042272 – Rek. sádrokartonů 4. patra školy 
Akce ukončena. 
 
0042397 – Rekonstrukce a vybavení odborné učebny 
Akce ukončena. 
 
GYM. J.NERUDY HELLICHOVA 
 
0042045 – Kompletní osazení svítidel v bud. gymn. LED zdroji 
Akce ukončena.  
 
GYM. NA PRAŽAČCE P3 
 



 

0042086 – Rekonstrukce sociálního zařízení 
Akce ukončena. 
  
0042268 – Rek. ústředního vytápění 
Na zahájení akce byly použity vlastní prostředky příspěvkové organizace. Akce ukončena. 
 
0042395 – Rek. havar. stavu hygienického zařízení 
Rekonstrukce sprch probíhala při zvýšeném nároku na dodržení technologických postupů, aby 
byly odstraněny příčiny abnormálního výskytu plísní, bylo nutné práce rozfázovat do dílčích etap 
s tím, že k předání hotového díla dojde až v lednu 2015. V lednu také dojde ke konečné fakturaci 
dle uzavřené smlouvy.  
 
GYM. NA VÍTĚZNÉ PLÁNI P4 
 
0036055 – OPPA – Hudební akustika 
mixážní pult, zatemnění a odhlučnění místnosti 
Akce ukončena. 
 
GYM. NAD ŠTOLOU P7 
 
0042119 – Vybudování kmenové učebny a kabinetů 
V roce 2014 náklady na vybudování nové kmenové třídy pro sportovně talentovanou mládež a 
kabinetu byly 264 302,50 Kč. Vybudování další kmenové třídy a kabinetu bude gymnázium 
realizovat v červenci a srpnu 2015. 
 
GYM. OHRADNÍ P4 
 
0042348 – Rekonstrukce elektroinstalace 
Akce ukončena. 
 
0042419 – Vybud. přístavby místnosti pro centr. šatny 
Původní záměr vybudovat školní šatny pro žáky školy nelze realizovat na základě dodatečně 
dodaného projektu, který vyčíslil celkové náklady na výstavbu na částku 5 475 766,80 Kč. 
V tomto případě se nejedná o zakázku malého rozsahu, a tudíž vyhlásit výběrové řízení může jen 
zřizovatel školy.  
 
GYM. PERNEROVA P8 
 
0042215 – Rek. plynového kotle 
Akce ukončena. 
 
0042350 – Rek. klimatizačního zařízení 
Akce ukončena. 
 
GYM. POSTUPICKÁ P4 
 
0042017 – Rek. a přestavba vnitř. prostor bytu školníka 
Akce ukončena.  
 
0042243 – Rekonstrukce učeben 



 

Akce ukončena.  
 
0042330 – Rekonstrukce stropu tělocvičny 
V průběhu rekonstrukce stropu tělocvičny byla zjištěna staticky nevyhovující a nebezpečná 
konstrukce střechy, kdy z rozhodnutí statika byly zastaveny veškeré další stavební práce a 
zakázán vstup do tělocvičny. V prosinci 2014 bylo zadáno zpracování projektové dokumentace 
na rekonstrukci střechy tělocvičny a zřizovatel byl požádán o transfer na tuto akci. Přibližně 
v polovině února 2015 by měla být dokumentace hotová a mělo by následovat rozhodnutí o 
způsobu realizace rekonstrukce střechy tělocvičny.  
 
GYM. SLADKOVSKÉHO NÁM. P3 
 
0042108 – Rek. vzduchotechnického zařízení ve školní jídelně 
Akce ukončena.  
 
0042458 – Rekonstrukce bojleru TUV 
Akce ukončena.  
 
 
GYM. VODĚRADSKÁ P10  
 
0042245 – Rek. vzduchotechniky ve šk. jídelně 
Gymnázium žádá o převod zůstatku finančních prostředků do roku 2015, které by byly použity 
na částečné odhlučení školní jídelny. Vhodnými technickými opatřeními provedenými ve školní 
jídelně chce dosáhnout snížení zvukové intenzity a přispět tak k větší psychické pohodě žáků, 
vyučujících i dalších zaměstnanců gymnázia. 
 
GYM. ÚSTAVNÍ P8 
 
0042067  Vybudování laboratoře chemie 
Akce ukončena.  
 
GYM.U LIBEŇSKÉHO ZÁMKU P8 
 
0042244  Rekonstrukce školního hřiště 
Akce ukončena.  
 
MASARYKOVA SŠ CHEMICKÁ P1 
 
0042429 – Pořízení labor. přístrojů pro výuku oboru vzděl. Aplikovaná chemie 
Akce ukončena.  
 
OA HOLEŠOVICE, JABLONSKÉHO P7 
 
0042106  Rek. části střešních oken v obj. školy 
Akce ukončena.  
 
0042246 - Rek. stávajícího povrchu víceúčel. hřiště 
Akce ukončena.   



 

 
0042386 – Rek. havarijního stavu soc. zařízení 
Smlouva byla podepsána a práce byly zahájeny až 10. 12. 2014. Do konce roku 2014 
proinvestovala OA jen 30 250,00 Kč. Akce pokračuje v roce 2015. 
 
0042462 – Rekonstrukce tří výměníkových stanic 
Požadované finanční prostředky byly OA poskytnuty 16. 12. 2014 a nebylo možno akci zahájit. 
Z těchto důvodů akce pokračuje v roce 2015. 
 
OA KRUPKOVO NÁM. P6 
 
0041548 - EPC-otopný systém OA Krupkovo nám., P6 
V roce 2009 byla realizována technická opatření zajišťující snížení spotřeby energií v budově 
školy. Celková investice byla realizována a uhrazena společností MVV Energie CZ s.r.o.  
Investice je splácena od roku 2009 a splátky jsou rozloženy na 8 let – do roku 2017. 
 
OA ČSL. RESSLOVA 5 P2 
 
0042417 - Rek. sociálních zařízení 
Požadované finanční prostředky byly OA poskytnuty 16. 12. 2014, akce byla zahájena, ale po 
provedení sond ke zjištění napojovacích míst jednotlivých rozvodů vody a kanalizace se zjistilo, 
že havárie je většího rozsahu a bude nutné vyměnit i potrubí, s čímž souvisejí další stavební 
práce, nebylo možno rekonstrukci dokončit v roce 2014. Z těchto důvodů akce pokračuje v roce 
2015. 
 
PPP FRANCOUZSKÁ P10 
 
0042383 – Rek. střešního pláště auly a balkonů 
PPP žádá o převod zůstatku finančních prostředků do roku 2015, které mají být použity na 
vnitřní úpravy pracoven, což nelze realizovat v běžném režimu školního roku. Akce pokračuje 
v roce 2015. 
 
PPP LUCEMBURSKÁ  P3 
 
0042269 – Vybud. nového tepelného zdroje na odlouč. prac. 
Akce ukončena.  
 
SPŠ SMÍCHOVSKÁ, PRESLOVA 
 
0041549 - EPC-otopný systém SSPŠ Preslova,P5 
V roce 2010 byla realizována technická opatření zajišťující snížení spotřeby energií v budově 
školy. Celková investice byla realizována a uhrazena společností MVV Energie CZ s.r.o. 
Investice je splácena od roku 2011 a splátky jsou rozloženy na 8 let, do roku 2018. 
 
0042328 – Vybudování posluchárny 
Akce ukončena.  
 
0042415 – Rek. havar. stavu fasády 



 

Smíchovská SPŠ, Preslova žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků z důvodu 
pokračování akce. Akce byla zahájena 20. 11. 2014 a termín dokončení realizace je za 90 dní dle 
uzavřené smlouvy se zhotovitelem. Z těchto důvodů akce pokračuje v roce 2015. 
 
SOU OBCHODNÍ BELGICKÁ P2 
 
0042084 – Rek. střešní krytiny se zatepl. půdního prostoru 
Akce ukončena.  
 
SOU OHRADNÍ P4 
 
0042325 – Nákup školních tabulí 
Akce ukončena.  
 
0042329 - Výstavba plyn. kotelny v obj. K Hájům 1235/98 
Akce ukončena.  
 
0042434 – Pořízení stroje pro měření geom. podvozku os. a lehk. užitk. vozidel 
Akce ukončena.  
 
SOU PRAHA-RADOTÍN 
 
0042436 – Pořízení virtuálního svařov. trenažéru 
Akce ukončena.  
 
SOU SLUŽEB NOVOVYSOČANSKÁ 
 
0041547 – EPC-otopný systém SOU služ. Novovysočanská, P9 
V roce 2009 byla realizována technická opatření zajišťující snížení spotřeby energií v budově 
školy. Celková investice byla realizována a uhrazena společností ENESA a.s. Investice je 
splácena od roku 2010 a splátky jsou rozloženy na 8 let – do roku 2018. 
 
0042324 – Rek. a modernizace stávajících šaten 
Akce ukončena.  
 
0042378 – Nákup serveru a SW 
Akce ukončena.  
 
0042379 – Staveb. úpr. vnitřních prostor-vým. dveří a podlah PV 
Akce ukončena.  
 
SOŠ A SOU PRAHA-ČAKOVICE  P9 
 
0042273 – Rek. varného elektrického kotle 
Akce ukončena. 
 
0042364 – Pořízení užitkového vozidla 
Akce ukončena. 
 
0042454 – Rek. varného elektrického kotle 



 

Akce ukončena. 
 
SOŠ STAVEBNÍ a ZAHRAD. P9 
 
0042437 – Pořízení vysokotlakého střík. zař. -pneum. střík. zař.  
Akce ukončena. 
 
SPV SAYDLEROVA P5 
 
0042326 – Nákup laserové svářečky 
Akce ukončena. 
 
SPŠ ELEKTROTECH. JEČNÁ P2 
 
0042345 – Rek. podlah odborných učeben 
Akce ukončena. 
 
SPŠ ELTECH. V ÚŽLABINĚ P10 
 
0042320 – Rek. dlažby chodeb v prostorách školy 
SPŠ elektrotechnická žádá o převod finančních prostředků do roku 2015 z důvodu poskytnutí 
dotace 16. 12. 2014. Z časových důvodů nebylo možné tyto prostředky vyčerpat. Akce pokračuje 
v roce 2015. 
 
SPŠ NA PROSEKU P9 
 
0036206 – OPPA – Podpora kvality výuky 
Akce probíhá.  
 
0042432 – Dovybavení učebny CNC strojů 
SPŠ Na Proseku žádá o převod finančních prostředků do roku 2015 z důvodů vypsání řádného 
výběrového řízení na realizaci. Z časových důvodů nebylo možno tyto prostředky vyčerpat 
v roce 2014. Akce pokračuje v roce 2015. 
 
SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ P10 
 
0036195 – OPPA – Motivace – Inovace 
Akce probíhá.  
 
0042070 – Rekonstrukce střechy Domova mládeže 
Akce ukončena.  
 
0042247 – Nákup CNC stroje pro 5ti osé obrábění 
Akce ukončena. 
 
SPŠ STAVEB. J. GOČÁRA P4 
 
0042212 – Rek. a modern. kuchyně šk. jídelny 
Akce ukončena. 



 

 
SPŠ STROJ. Š HL.M.PRAHY P1 
 
0036108 – OPPA – Inovace výuky a modernizace učeben 
Akce ukončena. 
 
0041927 – Výstavba výtahu pro bezbariérový vstup 
Akce ukončena.   
 
0042428 – Pořízení svařovacího trenažéru 
SPŠ STROJ. Š. HL. M. PRAHY P1 žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků 
z důvodu časové tísně vzhledem k nutnosti vypsat veřejnou zakázku a nedostatek času na 
dodržení zákonných lhůt do konce kalendářního roku. Akce pokračuje v roce 2015. 
 
SŠ-COPTH PODĚBRADSKÁ P9 
 
0006879 – Výstavba tělocvičny-V.et. 
SŠ-COPTH Poděbradská žádá o převod finančních prostředků do roku 2015 z důvodu 
nevyjasněných kompetencí při zadání výběrového řízení. Akce pokračuje v roce 2015. 
 
0042390 – Rek. mantinelů 2 víceúčel. hřišť 
Akce ukončena.   
 
0042414 – Rek. havar. stavu střech 
Akce ukončena.   
 
0042455 – Rekonstrukce výměníkové stanice 
SŠ-COPTH Poděbradská žádá o převod finančních prostředků do roku 2015 z důvodu krátké 
doby na realizaci v roce 2014, dotace byla přidělena 18. 12. 2014. Akce pokračuje v roce 2015. 
 
SŠ AUTOMOBILNÍ A INFORMATIKY WEILOVA P10 
 
0042346 – Rek. podlah v hale odlouč. pracoviště na Bohdalci 
Akce ukončena.   
 
0042347 – Rek. komunikace a oplocení vstup. části odlouč. pracoviště Libuš 
Akce probíhá. 
 
0042439 – Pořízení diagnost. vybavení pro motor. vozidla 
Akce probíhá. 
 
SŠ EL. A STROJ.JESENICKÁ P10 
 
0042438 – Nákup produkčního CNC vertik. obráb. centra 
SŠ el. a stroj. Jesenická obdržela dotaci v listopadu 2014. Poskytnuté finanční příspěvky SŠ el. a 
stroj. Jesenická nestihla vyčerpat do konce roku 2014, protože pořízení produkčního CNC 
vertikálního obráběcího centra je spojeno s vypsáním výběrového řízení a zákonné lhůty 
neumožňují realizovat nákup v tak krátkém časovém horizontu. Akce pokračuje v roce 2015. 
 
SŠ TECH.ZELENÝ PRUH P4 



 

 
0042384 – Rekonstrukce výtahu 
Akce ukončena.  
 
0042459 – Rekonstrukce bojleru TUV 
SŠ Technická žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2015 z důvodu krátké 
doby na realizaci v roce 2014. Dotace byla poskytnuta v prosinci 2014. Akce pokračuje v roce 
2015. 
 
SŠ UMĚLECKÁ A ŘEMESLNÁ P5 
 
0036014 – OPPA – Inovace programů 
Akce probíhá.  
 
0042435 – Pořízení stroje na dělení vycpávk. čaloun. materiálu 
Akce ukončena.  
 
SŠ ZDRAVOTNICKÁ, RUSKÁ P10 
 
0042121 - Rek. podlah, rozv. skříní, zasklení terasy a přístup. cesty 
Akce ukončena.  
 
0042448 – Výměna výměníku a nových přívodů horkovodn. řadů 
SŠ Zdravotnická  žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2015 z důvodu 
krátké doby na realizaci v roce 2014. Dotace byla poskytnuta v prosinci 2014. Akce pokračuje 
v roce 2015.  
 
VOŠ A SPŠ DOPRAVNÍ P1 
 

0042430 – Pořízení diagnostického osciloskopu 
VOŠ a SPŠ Dopravní žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2015 
z důvodu krátké doby na realizaci akce. Akce pokračuje v roce 2015. 
 
VOŠ a SPŠ ODĚVNÍ P7 
 
0042431 – Pořízení šicích strojů 
Akce ukončena.  
 
VOŠ a SPŠ POT.TECHNOL. P2 
 
0042044 – Vytvoření odb. učebny v bud. Navrátilova 15, P1 
Akce ukončena.  
 
0042322 – Dovybavení školní veterinární ordinace 
Akce ukončena.  
 
VOŠ A SUPŠ ŽIŽKOVO NÁM. P3 
 
0042271 – Rek. hl. vstupního schodiště a rampy obj. školy 



 

Akce ukončena.  
 
0042274 – Rekonstrukce počítačové sítě 
Akce ukončena.  
 
0042344 – Rekonstrukce oken -  projekt 
Akce ukončena.  
 
0042387 – Rek. učeben a vnitřních prostor školy 
VOŠ a SUPŠ žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2015 z důvodu krátké 
doby na realizaci akce (výběrové řízení na dodavatele a vlastní náročná rekonstrukce). Akce 
pokračuje v roce 2015. 
 
0042427 – Rekonstrukce školního bazénu 
VOŠ a SUPŠ žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2015 z technických 
důvodů. VOŠ a SUPŠ není schopna realizovat akci v roce 2014. Akce pokračuje v roce 2015. 
 
0042453 – Rek. plynového kotle pro ohřev TUV 
Akce ukončena.  
 
VOŠ a SUŠ TEXTIL. ŘEMESEL 
 
0042327 – Rek. dlažeb, obnova vnitř. nátěrů, renovace zábradlí 
Akce ukončena.  
 
VOŠ a SŠ SLABOPROUDÉ EL. P9 
 
0036058 – OPPA – Inovace vzdělávacích programů 
technické vybavení laboratoře 3D stereoskopické projekce 
Akce ukončena.  
 
0042087 – Rekonstrukce objektu „D“ školy 
Akce ukončena.  
 
0042385 – Rek. rozvodů vody v obj. D 
Akce ukončena.  
 
0042456 – Rek. rozvodny a přilehlých prostor 
Akce probíhá. 
 
VOŠ ZDRAVOTNICKÁ A SZŠ P4 
 
0041996 – Modern. os. výtahu vč. souv. staveb. prací 
Akce ukončena.  
 
0042267 – Rek. plyn. kotelny a strojoven A a B 
Akce ukončena.   
 
0042349 – Rekonstrukce plynové kotelny 
Akce ukončena.   



 

 
VOŠ a SPŠ GRAFICKÁ P1 
 
0042433 – Pořízení trhacího zař. pro výuku analýzy materiálů 
Akce ukončena.   
 
ZUŠ BAJKALSKÁ P10 
 
0042321 – Výměna oken u 2 pavilonů školy 
Akce ukončena.   
 
ZUŠ BOTEVOVA P4 
 
0042365 – Zatepl. fasády, výměna oken a proved. nové technol. ÚT 
Akce ukončena.   
 
0042416 – Rekonstrukce vytápění 
ZUŠ Botevova žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2015 z důvodu 
pozdržení dodávky zařízení výměníkové stanice.  Akce pokračuje v roce 2015. 
 
ZUŠ OLEŠSKÁ P10 
 
0042461 – Rek. havárie střešního pláště 
ZUŠ Olešská žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2015, které byly 
přiděleny v prosinci 2014, z důvodu nemožnosti realizovat akci v tak krátkém časovém období. 
Akce pokračuje v roce 2015. 
 
ZUŠ ŠIMÁČKOVA P7 
 
0042381 – Rekonstrukce oken 
Akce bude dokončena v roce 2015. 
 
0042418 – Rek. sociálních zařízení 
Akce bude dokončena v roce 2015. 
 
ZŠ PRAKT. A ZŠ SPEC. LUŽINY P5 
 
0042323 – Dokončení zasíťování školy 
Akce ukončena.   
 
ZŠ PRO ZP NÁM. MÍRU P2 
 
0042446 – Pořízení konvektomatu do šk. jídelny 
ZŠ pro ZP nám. Míru žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků z důvodu přidělení 
dotace v prosinci 2014 a nemožnosti akci realizovat. Akce pokračuje v roce 2015. 
 
0042463 – Rekonstrukce víceúčelového hřiště 
ZŠ pro ZP nám. Míru žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků z důvodu přidělení 
dotace v prosinci 2014 a nemožnosti akci realizovat. Akce pokračuje v roce 2015. 



 

 
ZŠ PŘI PSYCH.NEM. BOHNICE 
 
0042249 – Úprava povrchu školního hřiště 
Akce ukončena.  
 
ZŠ SPEC. STAROSTRAŠNICKÁ 
 
0042242 – Rekonstrukce podlahových krytin 
ZŠ spec. Starostrašnická žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2015 
z důvodu pokračování akce. 
 
ZŠ,MŠ LOG. MOSKEVSKÁ P10 
 
0042447 – Obnova vestav. skříní a vybavení šk. kuchyní 
ZŠ žádá o převod nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2015 z důvodu přidělení dotace 
v prosinci 2014 a nemožnosti akci realizovat.  
 
 
MHMP – OTV 
 
0040548 -  SOŠ Stav. a Zahrad. P9 - výst. skleníku bot. zahrady  
Etapa 0004 – Zateplení budovy Jarov 
Jedná se o rekonstrukci a zlepšení tepelně technických vlastností obvodového pláště objektu 
SOŠ, ul. Učňovská v Praze 9. Na stavbu je vydáno právoplatné stavební povolení. Stavba je 
připravena k realizaci. 
 
 
MHMP – SMS  
 
0008239 – TV- investiční výstavba a modernizace sportovišť 
Usnesením RHMP č. 755 ze dne 15. 4. 2014 (program I – VII) a č. 1203 z 3. 6. 2014 (program 
VIII), a Usnesením ZHMP č. 38/18 ze dne 24. 4. 2014 (program I – VII) a 40/36 z 19. 6. 2014 
(program VIII) byly přiděleny granty neziskovým organizacím v oblasti sportu a tělovýchovy. 
 
0041376 – DDM HMP – obnova areálu Stad.mlád.-hl. bud. 
Akce probíhá.  
 
 
DDM HMP KARLÍN P8 
 
0042366 – Celk. rek. otopného systému v areálu Jezd stř. Zmrzlík 
Akce ukončena.  
  
0042413 – Rekonstrukce výtahu 
Do konce roku 2014 se podařilo DDM HMP Karlín zajistit podrobnou projektovou dokumentaci 
(čerpání 54 450,- Kč). V současné době probíhá stavební řízení a vlastní realizace může být 
zahájena nejdříve na jaře příštího roku. 
 



 

DDM POD STRAŠNIC.VINICÍ 
 
0042270 - Rek. chatiček v TZ Tři studně 
Na zahájení akce byly použity vlastní prostředky příspěvkové organizace. Akce ukončena.  
 
0042367 – Zatepl. pláště a střechy části obj. vč. dopl. otopného systému v ar.TZ Tři Studně 
Akce ukončena.   
 
0042388 – Sanace sklepních prostor 
V říjnu 2014 proběhlo výběrové řízení na tuto akci. Firmy, které se umístily na 1. a 2. místě ve 
své nabídce rozporovaly zvolený technologický způsob řešení. Proto bylo výběrové řízení 
zrušeno. Byl požádán OKC MHMP o posouzení zpracovaného projektu. V současné době se 
čeká na výsledky jeho šetření. Po ukončení šetření OKC MHMP je ředitel DDM připraven 
vyhlásit nové výběrové řízení a realizovat akci v roce 2015.  
 
 
DDM PŘEMYŠLENSKÁ P8 
 
0042382 – Rek. obj. v Dolákově ul. 537/26 
Akce ukončena.   
 
 
DDM U BOROVIČEK P6 
 
0042178 - Rek. povrchu DDH na Vypichu 
Akce ukončena.  
 
0042389 – Rekonstrukce zázemí hřiště 
Akce ukončena.   
 
 
DDM ULITA, NA BALKÁNĚ P3 
 
0042426 – Rekonstrukce zahrady v areálu DDM 
Realizace akce je závislá na povětrnostních podmínkách a nebylo možno většinu prací do konce 
roku 2014 z důvodů technologických omezení dokončit. Akce pokračuje v roce 2015. 
 
0042457 – Realizace bezbariérových úprav v areálu DDM 
Realizace akce se předpokládá v průběhu jarních prázdnin 2015. 
 
 
HOBBY CENTRUM 4 P4 
 
0042452 – Rek. hydroizolací budovy obj. Amfora 
Požadované finanční prostředky byly DDM poskytnuty v prosinci 2014. Akce se vzhledem 
k časovému a stavebně naprosto nevhodnému termínu nemohla uskutečnit. Akce pokračuje 
v roce 2015. 
 
 



 

MHMP – FON 
 
0021537 – OPPK - PVAC II  
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je Vysoká škola chemicko-technologická 
v Praze. Smyslem projektu je vytvoření jedinečného, integrovaného pracoviště, zabývajícího se 
základním výzkumem v oblasti analytické chemie, medicíny, forenzní analýzy, výživy a ochrany 
životního prostředí, jehož hlavní tezí bude zvýšení kvality nemateriální stránky života obyvatel 
Prahy, České Republiky, Evropské Unie. Podstatou projektu je vytvořit centrum zahrnující v 
sobě nejmodernější analytické přístroje, erudované odborníky z oblasti analytické, medicinální, 
environmentální, forenzní a potravinářské chemie na platformě špičkového univerzitního 
pracoviště, které je tradičním zdrojem inspirace, informací a ukazatelem vývoje v oblasti 
základního výzkumu pro navazující aplikační obory a komerční sféru. Zcela jedinečnou 
záležitostí v rámci České republiky pak bude zastřešení centra střediskem pro biometrologii a 
metrologii v chemii, které bude koordinovat zavedení systému kvality ve všech laboratořích 
centra a pro všechny vyvinuté měřicí postupy. 
 
 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem
Správce: 0003 - Ing. Radek Lacko
MHMP - FON 0021518 OPPK - přístroj pro metab  5 657,13 0,00 0,00 3 828,30 3 828,22 100,00 0,00 1 828,83
MHMP - FON 0021564 OPPK - Péče o nezralé no 15 722,51 0,00 0,00 6 365,90 6 365,85 100,00 0,00 9 356,62
MHMP - FON 0024012 OPPK - Poříz. přístr. pro   76 619,19 0,00 0,00 64 731,20 64 731,24 100,00 0,00 11 888,00
MHMP - FON 0035036 OPPA Akademická dětsk  425,20 0,00 0,00 425,20 425,20 100,00 0,00 0,00
MHMP - FON 0035054 OPPA Program tréninkov  89,66 84,00 0,00 5,60 5,66 101,07 0,00 0,06
MHMP - SCZ 0042148 Pořízení SW - SYPOS 1 185,80 0,00 1 185,80 0,00 0,00 *** 0,00 1 185,80
MHMP - SE 4 0042399 Pořízení výpočetní techn   320,00 0,00 0,00 320,00 320,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - SVM 0040452 Nem. Na Bulovce - rek. o    432 804,26 423 251,85 0,00 11 931,00 11 780,17 98,74 0,00 -2 378,59
MHMP - SVM 0041932 Rek. ČOV  Nem. Na Bulov 80 000,00 5 149,76 25 000,00 6 850,00 6 201,25 90,53 0,00 68 000,24
MHMP - SVM 0042149 Nem. Na Bul. - rek.pav.č.   40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 35 038,45 87,60 0,00 0,00
MHMP - SVM 0042150 Nem. Na Bulovce - rek. o   70 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00 19 923,94 99,62 0,00 50 000,00
DĚTSKÝ DOMOV CH.MASAR0042145 Bezpečnostní kamerový 106,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 6,00
DĚTSKÝ DOMOV CH.MASAR0042146 Záložní zdroj energie, pro  200,00 0,00 200,00 200,00 200,00 100,00 198,92 0,00 0,00 0,00
DĚTSKÝ DOMOV CH.MASAR0042309 Rekonstrukce oddělení 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 922,28 0,00 0,00 0,00
DĚTSKÝ DOMOV CH.MASAR0042440 Pořízení vozidla pro přep  400,00 0,00 0,00 400,00 400,00 100,00 399,00 0,00 0,00 0,00
MĚST.NEM.NÁSL.PÉČE P9 0042151 Rek.sociálních zařízení n   3 500,00 0,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MĚSTSKÁ POLIKLINIKA PRA0041970 Poříz. docházkového sys  444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 439,87 0,00 4,13
ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HM 0042152 Pořízení 8 ks sanitních vo 31 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00 15 000,00 15 908,24 0,00 91,76
ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HM 0042441 Plicní ventilátory 4 780,63 0,00 0,00 170,60 170,63 100,02 170,63 44,00 0,00 4 566,03
ZDRAV.ZÁCHR.SLUŽBA HM 0042442 Monitor s defibrilátorem 480,32 0,00 0,00 382,30 382,32 100,01 382,32 98,79 0,00 -0,77
MHMP - OTV 0008211 Administrativně-technick   500 000,00 45 497,99 25 000,00 62,00 22,40 36,13 0,00 454 440,01
Správce: 0003 - Ing. Radek Lacko celkem 1 264 734,72 473 983,60 129 985,80 175 272,10 169 395,33 96,65 17 173,16 16 490,90 0,00 598 988,13

Správce: 0005 - Ing. Mgr. Irena Ropková
MHMP - SE 4 0042312 Jurta "Navšechnočas" 345,80 0,00 0,00 345,80 345,80 100,00 0,00 0,00
MHMP - SE 4 0042400 Chráněné bydlení a resp.   1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - SVM 0040423 Rek. DS a novostavba pa    409 364,86 243 656,85 50 000,00 86 000,00 70 630,04 82,13 0,00 79 708,01
MHMP - ZSP 0041929 Centrum bydlení pro sen  100 000,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 *** 0,00 100 000,00
CENTRUM SOC.SLUŽ. PRAH0010177 EU-Kompletní zateplení a   11 974,00 0,00 0,00 9 653,60 9 653,62 100,00 4 004,63 188,37 0,00 2 132,03
CENTRUM SOC.SLUŽ. PRAH0042256 Rekonstrukce objektu Žil 847,00 0,00 0,00 847,00 847,00 100,00 846,01 0,00 0,00 0,00
CENTRUM SOC.SLUŽ. PRAH0042316 Protipožární signalizace 2 300,00 0,00 0,00 2 300,00 2 300,00 100,00 40,54 0,00 0,00 0,00
CENTRUM SOC.SLUŽ. PRAH0042336 Stavba nízkoprahového d  6 551,00 0,00 0,00 6 551,00 6 551,00 100,00 347,00 0,00 0,00 0,00
DOMOV  PRO OS. SE ZDRAV  0041962 Poříz. docházkového sys  300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 78,02 0,00 221,98
DOMOV  PRO OS. SE ZDRAV  0042133 Přestavba soc.zařízení na 1 452,00 0,00 1 452,00 454,00 454,00 100,00 445,38 0,00 0,00 998,00
DOMOV  PRO OS. SE ZDRAV  0042134 Záložní zdroj elektrické e 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,00 114,95 0,00 0,00 0,00
DOMOV  PRO OS. SE ZDRAV  0042373 Drenážní systém Murgaš 1 298,00 0,00 0,00 998,00 998,00 100,00 300,00 0,00 0,00 300,00

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP

DOMOV MAXOV 0042304 Rekonstrukce ČOV 300,00 0,00 0,00 300,00 300,00 100,00 300,00 0,00 0,00 0,00
DOMOV SOC.SLUŽEB VLAŠ0041959 Poříz. docházkové systém  360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 359,73 0,00 0,27
DOMOV SOC.SLUŽEB VLAŠ0042135 Záložní zdroj elektrické e 1 800,00 0,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 100,00 1 800,00 33,23 0,00 -33,23
DOMOV SOC.SLUŽEB VLAŠ0042299 Vybudování výtahu   Vlaš 4 450,00 0,00 0,00 4 450,00 4 450,00 100,00 361,43 0,00 0,00 0,00
DOMOV SVOJŠICE 0042136 Výstavba opěrné zdi 6 000,00 0,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 100,00 598,50 0,00 0,00 1 500,00
DOMOV SVOJŠICE 0042300 Rek. venkovního osvětle 812,00 0,00 0,00 812,00 812,00 100,00 812,00 0,00 0,00 0,00
DOMOV SVOJŠICE 0042301 Rekonstrukce ČOV 320,00 0,00 0,00 320,00 320,00 100,00 320,00 0,00 0,00 0,00
DOMOV ZVÍKOVECKÁ KYTIČ0041965 Poříz. docházkového sys  180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 219,96 0,00 -39,96
DOMOV ZVÍKOVECKÁ KYTIČ0042308 Položení dlažby a zpevně  1 250,00 0,00 0,00 950,00 950,00 100,00 950,00 163,65 0,00 136,35
DOZP KYTLICE 0041963 Poříz. docházkového sys  300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 111,63 0,00 188,37
DOZP KYTLICE 0042302 Přístavba zádveří čp.  73 1 879,00 0,00 0,00 1 579,00 1 579,00 100,00 1 578,99 0,00 0,00 300,00
DOZP KYTLICE 0042375 Schodišťová plošina do č  332,00 0,00 0,00 300,00 300,00 100,00 300,00 32,00 0,00 0,00
DOZP LEONTÝN 0042140 Rek. okálu čp. 209 1 620,00 29,51 950,00 950,00 950,00 100,00 950,00 680,39 0,00 -39,90
DOZP LEONTÝN 0042305 Rekonstrukce soc. zaříze   1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00 100,00 1 200,00 39,51 0,00 -39,51
DOZP LOCHOVICE 0042306 Rek. střechy na hospodá  250,00 0,00 0,00 250,00 250,00 100,00 250,00 2,71 0,00 -2,71
DOZP LOCHOVICE 0042307 Přístavba na terase budo    1 375,00 0,00 0,00 1 375,00 1 375,00 100,00 1 261,98 0,00 0,00 0,00
DOZP RUDNÉ U NEJDKU 0042303 Ochrana přepětí v síti 216,00 0,00 0,00 216,00 216,00 100,00 211,74 0,00 0,00 0,00
DS HEŘMANŮV MĚSTEC 0042137 Evakuační výtah 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DS HEŘMANŮV MĚSTEC 0042465 Rekonstrukce objektu po 4 800,00 0,00 0,00 4 800,00 4 800,00 100,00 4 800,00 1 082,11 0,00 -1 082,11
DS HORTENZIE 0042138 Záložní zdroj elektrické e 1 500,00 0,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 100,00 1 200,00 18,04 0,00 281,96
DS HORTENZIE 0042294 Sanace vlhkého zdiva 1 754,50 0,00 0,00 1 754,50 1 754,50 100,00 1 754,50 0,00 0,00 0,00
DS PYŠELY 0041958 Poříz. docházkového sys  180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 67,81 0,00 112,19
DS PYŠELY 0042139 Rekonstrukce elektroinst 3 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 1 000,00 500,00 0,00 1 500,00
DS PYŠELY 0042297 Rekontrukce elektroinsta  3 200,00 0,00 0,00 3 200,00 3 200,00 100,00 1 735,45 0,00 0,00 0,00
DZR KRÁSNÁ LÍPA 0041543 Rek. prádelny 2 500,00 739,78 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 758,14 0,00 2,08
DZR KRÁSNÁ LÍPA 0042411 Pořízení konvektomatu 280,00 0,00 0,00 280,00 280,00 100,00 257,38 0,00 0,00 0,00
DZR TEREZÍN 0042315 Rekonstrukce objektu Pr 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 100,00 398,33 0,00 0,00 0,00
DpS CHODOV 0041954 Poříz. docházkového sys  240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 266,20 0,00 -26,20
DpS CHODOV 0042040 Rekonstrukce kotelny 8 000,00 504,62 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 2 000,00 3 021,49 0,00 2 473,88
DpS CHODOV 0042290 Velkokapacitní pračky - 2 460,00 0,00 0,00 414,00 414,00 100,00 414,00 0,00 0,00 46,00
DpS CHODOV 0042291 Transportní ohřevné voz    360,00 0,00 0,00 137,40 137,40 100,00 137,40 0,00 0,00 222,60
DpS CHODOV 0042412 Částečná rekonstrukce v 268,60 0,00 0,00 268,60 268,60 100,00 245,66 0,00 0,00 0,00
DpS DOBŘICHOVICE 0041957 Poříz. docházkového sys  180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 162,01 0,00 17,99
DpS DOBŘICHOVICE 0042220 Signalizační zařízení pro 181,50 0,00 0,00 181,50 181,50 100,00 168,15 0,00 0,00 0,00
DpS DOBŘICHOVICE 0042221 Vícemístný automobil 786,50 0,00 0,00 786,50 786,50 100,00 785,90 0,00 0,00 0,00
DpS DOBŘICHOVICE 0042295 Revitalizace cesty a vedl  4 834,00 0,00 0,00 4 834,00 4 834,00 100,00 65,00 0,00 0,00 0,00
DpS DOBŘICHOVICE 0042333 Sprchový vozík pro imob  157,30 0,00 0,00 157,30 157,30 100,00 126,39 0,00 0,00 0,00
DpS DOBŘICHOVICE 0042376 Obnova EPS a EZS v DS 170,00 0,00 0,00 170,00 170,00 100,00 165,95 0,00 0,00 0,00



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP

DpS ELIŠKY PURKYŇOVÉ 0042141 Záložní zdroj elektrické e 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,00 1 395,49 0,00 0,00 0,00
DpS ELIŠKY PURKYŇOVÉ 0042179 Bezpečnostní folie na sk 232,00 0,00 0,00 232,00 232,00 100,00 229,04 0,00 0,00 0,00
DpS ELIŠKY PURKYŇOVÉ 0042180 Horizontální a vertikální ž 315,00 0,00 0,00 315,00 315,00 100,00 314,27 0,00 0,00 0,00
DpS ELIŠKY PURKYŇOVÉ 0042298 Rek. vnějšího pláště  Thá 5 300,00 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 100,00 2 400,00 401,36 0,00 2 498,64
DpS ELIŠKY PURKYŇOVÉ 0042337 Pořízení přestavitelné pří   81,00 0,00 0,00 81,00 81,00 100,00 80,41 0,00 0,00 0,00
DpS ELIŠKY PURKYŇOVÉ 0042338 Dodávka rozvodů struktu  1 239,00 0,00 0,00 1 239,00 1 239,00 100,00 748,82 0,00 0,00 0,00
DpS HÁJE 0041404 Zateplení objektů DS Háj 32 310,00 1 838,22 0,00 24 120,00 24 120,00 100,00 6 218,65 31,19 0,00 6 320,59
DpS KOBYLISY 0042142 Záložní zdroj elektrické e 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,00 612,28 0,00 0,00 0,00
DpS KOBYLISY 0042293 Rekonstrukce kuchyně 9 200,00 0,00 0,00 7 500,00 7 500,00 100,00 4 183,65 0,00 0,00 1 700,00
DpS KRČ 0042143 Záložní zdroj elektrické e 2 320,00 0,00 2 320,00 2 320,00 2 320,00 100,00 2 320,00 60,37 0,00 -60,37
DpS MALEŠICE 0040038 Výstavba pav. pro Alzhei  109 493,99 98 579,45 0,00 650,00 650,00 100,00 650,00 0,00 0,00 10 264,54
DpS ĎÁBLICE 0007849 Vybudov.elektr.požární s 4 525,40 1 417,96 2 307,20 2 307,20 2 307,20 100,00 2 307,20 0,00 0,00 800,24
DpS ĎÁBLICE 0008207 Signalizace pacient/sestr   5 837,00 2 135,57 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 499,30 0,00 3 202,13
DpS ĎÁBLICE 0042042 Zateplení provozní budov   1 877,00 4 280,59 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 601,76 0,00 -3 005,35
DpS ĎÁBLICE 0042144 Záložní zdroj elektrické e 5 503,00 0,00 5 503,00 5 503,00 5 503,00 100,00 117,98 0,00 0,00 0,00
DpS ĎÁBLICE 0042292 Rekonstrukce objektu Mo 10 182,00 0,00 0,00 10 182,00 10 182,00 100,00 517,40 0,00 0,00 0,00
DĚTSKÉ CENTRUM PAPRSE0041417 Zateplení ubyt. střediska    1 364,50 0,00 1 364,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00 1 364,50
DĚTSKÉ CENTRUM PAPRSE0042116 Nástavba a zateplení, stř  17 364,00 0,00 0,00 1 364,00 1 364,00 100,00 0,00 4 490,16 0,00 11 509,84
JEDLIČKŮV ÚSTAV, MŠ,ZŠ, 0042147 Izolace proti vlhkosti bud  500,00 0,00 500,00 500,00 500,00 100,00 18,15 0,00 0,00 0,00
PALATA-DOM.PRO ZRAK.PO0041960 Poříz. docházkového sys  180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 96,17 0,00 83,83
PALATA-DOM.PRO ZRAK.PO0042310 Stavební úpravy části int 4 500,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00 1 923,72 0,00 0,00 2 500,00
Správce: 0005 - Ing. Mgr. Irena Ropková celkem 818 752,95 353 182,53 85 896,20 224 548,40 209 178,45 93,16 56 284,26 14 965,33 0,00 226 056,69

Celkem 2 083 487,67 827 166,13 215 882,00 399 820,50 378 573,79 94,69 73 457,42 31 456,23 0,00 825 044,82



KAPITOLA 05 – ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST 
 
MHMP – FON 
 
0021518 – Přístroj pro metabolomický výzkum (ORJ 0502)  
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je ENDOKRINOLOGICKÝ 
ÚSTAV. Cílem předkládaného projektu je pořízení přístrojového vybavení pro základní 
výzkum v oblasti metabolomiky ve výzkumných laboratořích Endokrinologického ústavu. 
Přístroj bude sloužit ke kvantifikaci steroidů a dalších malých molekul s cílem zjistit jejich 
úlohu v patofyziologii jaterních onemocnění vyvolaných gestací, zejména v případě 
intrahepatické cholestázy. V tomto případě se na základě podrobné metabolomické analýzy 
bude žadatel soustředit zejména na roli a podíl nadledvinových, placentárních a jaterních 
enzymů účastnících se steroidogenezy a biosyntézy žlučových kyselin u plodu a matky v 
rozvoji této patologie. 

 
0021564 – Péče o nezralé novorozence (ORJ 0502)  
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je Všeobecná fakultní nemocnice 
v Praze. Základním produktem projektu bude vytvoření komplexního výzkumného a 
výukového programu zaměřeného na sledování vlivu komplexu nových "lepších praktik" v 
péči o nezralé novorozence. Jednotlivé části programu na sebe navazují a vzájemně se 
podmiňují, hlavním cílem bude řešení následujících výzkumných úkolů:  
1. Nové postupy a techniky ve stabilizaci a resuscitace extrémně nezralých novorozenců (tzv. 
zlatá hodina), 

2. Optimalizace umělé plicní ventilace a její vliv na morbiditu nezralých novorozenců 
(volume target ventilation), 

3. Stabilizace plicního objemu neinvazivní ventilační podporou a vliv na zkrácení a snížení 
potřeby umělé plicní ventilace (bi-level nasal CPAP), 

4. Zhodnocení významu funkční echokardiografie a near infrared spektroskopie (NIRS) pro 
zlepšení selektivní cílené léčby cirkulačních poruch nezralých novorozenců. 

 

0024012 – Materiálně technická základna pro výzkum v oblasti diagnostiky a léčby 
civilizačních a onkologických onemocnění a jejich závažných rizik ve VFN v Praze (ORJ 
0502)  
Poskytnuta ex-post platba na projekt, jejímž žadatelem je VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ 
NEMOCNICE V PRAZE. Cílem projektu je prostřednictvím pořízení moderního 
zdravotnického vybavení vytvořit ve Všeobecné fakultní nemocnici v Praze materiálně 
technickou základnu pro výzkum v oblasti diagnostiky a léčby civilizačních a onkologických 
onemocnění a jejich závažných rizik. Celkem bude pořízeno 60 přístrojů pro 14 pracovišť 
VFN. Projekt zásadním způsobem rozšiřuje spektrum výzkumných možností zaměřených na 
civilizační a nádorová onemocnění, a to v celém spektru jejich vzniku a vývoje, tedy od 
počátečních obtížně detekovatelných stádií až po výzkumné možnosti v oblasti lepší 
charakterizace léčby uvedených onemocnění. Za využití moderních zdravotnických přístrojů 



budeme schopni v průběhu provozní fáze ve spolupráci s partnerem (1. lékařskou fakultou 
UK) zahájit ověřování připravených vědeckých hypotéz. 

 

0035036 - OPPA Akademická dětská skupina 

Stavební úpravy prostor v souvislosti se zřízením dětské skupiny. 

0035054 - OPPA Program tréninkového zaměstnávání 

Byla pořízena dopékací pec. 

 

MHMP – SVM 
 
0040452- Nem. Na Bulovce – rek. obj. - I. et. 

Usnesením RHMP č. 666  byl  schválen převod nevyčerpaných prostředků z r. 2013 do 
rozpočtu na rok 2014 pro tuto akci. Schválené prostředky byly čerpány na 98,7 % a byly 
vynaloženy na úhradu stavebních prací na rekonstrukci pavilonu č. 8, dodávku a montáž VZT 
a slaboproudých technologií, technický a autorský dozor, činnost koordinátora BOZP a 
částečnou úhradu pozastávek. 

0041932 – Rek. ČOV Nem. Na Bulovce 

Usnesením RHMP č. 666 byl  schválen převod nevyčerpaných prostředků z r. 2013 do 
rozpočtu na rok 2014 pro tuto akci, čímž byl její rozpočet navýšen o 2 850 tis. Kč. Usnesením 
ZHMP č. 2/12 byla část nevyužitých prostředků ve výši 21 000 tis. Kč převedena do r. 2015. 
Schválené prostředky pro rok 2014 byly čerpány na  90,5% a byly vynaloženy na projektovou 
dokumentaci pro vydání stavebního povolení k této stavbě. 

0042149 - Nem. Na Bulovce - rek. pav. č. 8 - úhrada pozastávek 

Schválené prostředky byly čerpány na 87,6% a byly vynaloženy  v převážné míře na úhradu 
pozastávek ze stavebních prací na rekonstrukci pavilonu č. 8 a částečně i na technický dozor, 
autorský dozor a činnost koordinátora BOZP. 

 0042150 - Nem. Na Bulovce - rek. obj. II. Etapa 

Schválené prostředky byly čerpány na 99,6 % a zahrnovaly dodávku technologie pro pavilon 
č. 8 nutné ke kolaudaci tohoto pavilonu, vč. zdravotně technologických úprav pro technologii, 
elektroinstalační, montážní a stavební  práce,  autorský dozor, technický dozor a činnost 
koordinátora BOZP.  

 
 
MHMP – SE 4 
 
0042399 - Pořízení výpočetní techniky 
Účelově poskytnutý finanční dar na nákup výpočetní techniky  Olivově dětské léčebně o.p.s. 
Ukončeno.  



 
 
Dětský domov Charlotty Masarykové 
 
0042145 - Bezpečnostní kamerový systém 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042146 - Záložní zdroj energie, protipožární ochrana 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042309 - Rekonstrukce oddělení 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno.  
 
0042440 - Pořízení vozidla pro přepravu dětí 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
 
Městská nemocnice následné péče 
 
0042151 - Rek. sociálních zařízení na pokojích pacientů 
S ohledem na skutečnost, že akce byla předmětem finanční kontroly Odborem kontrolních 
činností MHMP a tato kontrola byla ukončena až v lednu 2015 bude tato akce pokračovat 
v roce 2015.  
 
 
Městská poliklinika Praha 
 
0041970 - Poříz. docházkového systému  MP 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
 
Zdravotnická záchranná služba Praha 
 
0042152 - Pořízení 8 ks sanitních vozidel 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042441 - Plicní ventilátory 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042442 - Monitor s defibrilátorem 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno.  
 



 
MHMP – OTV 
 
0008211 -  Administrativně-technická budova ZZS  
 
Jedná se o objekt Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy umístěný na městských 
pozemcích v k.ú. Troja paralelně s Povltavskou komunikací v blízkosti nového dopravního 
uzlu Trojského mostu a výjezdu z tunelu Blanka. Návrh polyfunkční budovy řeší integraci 
jednotlivých složek organizace do jednoho objektu, včetně umístění mobilní nemocnici 
”Golem”. V 1. pololetí 2014 bylo vydáno územní rozhodnutí proti kterému se odvolala MČ 
Praha Troja a bylo zahájeno odvolací řízení.  
 
 
MHMP – SE 4 
 
0042312 - Jurta „Navšechnočas“ 
Účelový finanční dar pro neziskovou organizaci. Finanční prostředky od HMP byly 
převedeny na účet organizace. Finančně byla akce ze strany  HMP ukončena v roce 2014.   
 
0042400 - Chráněné bydlení a resp. Centrum Sluneční domov 
Účelový finanční dar pro neziskovou organizaci. Finanční prostředky od HMP byly 
převedeny na účet organizace. Finančně byla akce ze strany  HMP ukončena v roce 2014.   
 
 
MHMP – SVM 
 
0040423-  Rek. DS a novostavba pav. F a C 

Schválené prostředky byly čerpány na 82,1% a byly vynaloženy na  stavební práce, technický 
dozor a činnost koordinátora BOZP, na revizi dokumentace pro stavební povolení, na 
zpracování změn do prováděcího projektu a na vydání průkazu energetické náročnosti budov. 
Nedočerpané prostředky jsou určeny na úhradu pozastávek, ke které by mělo dojít po převzetí 
stavby. Vzhledem k tomu, že k převzetí stavby dojde až v letošním roce, jsou nedočerpané 
prostředky navrženy k převodu do r. 2015.  

 
MHMP – ZSP 
 
0041929 - Centrum bydlení pro seniory 
Akce se nachází v přípravném období a bude pokračovat v roce 2015. 
 
 
Centrum sociálních služeb Praha 
 
0010177 - EU-Kompletní zateplení azylových domů-objekt Šromova 



Akce je spolufinancovaná ze Státního fondu životního prostředí ČR. Realizace projektu je 
schválena na období 2014 až 2015. Akce bude dále pokračovat v roce 2015. 
 
0042256 – Rekonstrukce objektu Žilinská 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042316 - Protipožární signalizace Šromova 
Veřejná zakázka musela být z důvodu nízkého počtu uchazečů zrušena. V závěru roku 2014 
organizace v časové tísni již nevyhlašovala novou zakázku i s ohledem na to, že instalaci EPS 
by již nebylo možné do konce roku zrealizovat. Akce bude pokračovat v roce 2015.  
 
0042336 -Stavba nízkoprahového denního centra 
V současné době se řeší konkrétní způsob připojení na inženýrskou síť, které je ztížené účastí 
mnoha dotčených subjektů, jejichž souhlas je nezbytný pro další postup. Akce bude 
pokračovat v roce 2015. 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická 
 
0041962 - Poříz. docházkového systému Sulická 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042133 - Přestavba soc. zařízení na odděleních  
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042134 - Záložní zdroj elektrické energie 
V organizaci došlo během roku k výměně vedení. Nové vedení se rozhodlo k realizaci akce až 
v průběhu září 2014. Vzhledem k časové náročnosti a s blížícím se koncem roku nebylo 
možné dokončení investiční akce ještě v roce 2014. Akce bude pokračovat v roce 2015. 
 
0042373 - Drenážní systém Murgašova 
Byl proveden geodetický průzkum, průzkum odpadního systému a připravuje se průzkum 
spodní vody. V průběhu realizace akce nastaly problémy technického charakteru, na jejichž 
odstranění se pracuje. Akce bude dokončena v roce 2015. 
 
 
Domov Maxov 
 
0042304 - Rekonstrukce ČOV 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
Domov sociálních služeb Vlašská 
 
0041959 - Poříz. docházkového systému 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 



 
0042135 - Záložní zdroj elektrické energie 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042299 - Vybudování výtahu Vlašská 
Vzhledem k tomu, že se středisko Vlašská nachází v CHKO Praha 1 a je kulturní památkou, 
došlo z důvodu místního šetření pracovníků odboru památkové péče MHMP, Národního 
památkového ústavu a odboru výstavby Městské části Praha 1 ke zdržení zahájení prací. 
Z těchto dodatečných místních šetření vzešly požadavky na úpravu dokumentace z hlediska 
norem a požadavků Národního památkového ústavu. Akce bude realizována v roce 2015. 
 
 
Domov Svojšice 
 
0042136 - Výstavba opěrné zdi 
Investiční akce bude dokončena v roce 2015. Opěrná zeď bude stát v oblasti, která přímo 
zasahuje do správy Krajské památkové péče. Rozhodnutí o realizaci stavby nabylo právní 
moci dne 19. 11. 2014 a výběrové řízení proběhlo až začátkem prosince 2014. Z tohoto 
důvodu bude akce pokračovat v roce 2015. 
 
0042300 - Rek. venkovního osvětlení 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042301 - Rekonstrukce ČOV  
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
 
Domov Zvíkovecká kytička 
 
0041965 - Poříz. docházkového systému Zvíkovec 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042308 - Položení dlažby a zpevnění povrchu 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
 
DOZP Kytlice 
 
0041963 - Pořízení docházkového systému 
Akce se nachází ve stavu realizace a bude pokračovat  a bude  dokončena v roce 2015.  
 
0042302 - Přístavba zádveří čp. 73 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 



 
0042375 - Schodišťová plošina do čp. 73 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
 
DOZP Leontýn 
 
0042140 - Rek. okálu čp. 209 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042305 - Rekonstrukce soc. zařízení bydlení 5C 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
 
DOZP Lochovice 
 
0042306 - Rek. střechy na hospodářské budově 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042307 - Přístavba na terase budovy E čp. 351 
Investiční akce se nachází ve stavu realizace a bude dokončena v roce 2015 rekonstrukcí 
fasády dotčené strany budovy E, kde se realizuje vlastní výstavba dalších částí objektu podle 
původního záměru i zadání. 
 
 
DOZP Rudné u Nejdku 
 
0042303 - Ochrana přepětí v síti 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
 
DS Heřmanův Městec 
 
0042137 - Evakuační výtah 
Z důvodu nesplnění požadavků vyplývajících ze  zadávací dokumentace musela organizace 
opakovat výběrové řízení na dodavatele akce, tím došlo k prodloužení termínu realizace. 
Následně potom byl, na základě smlouvy, pověřen vyřízením stavebního povolení dodavatel, 
a to včetně požární zprávy. Dodavateli se dosud nepodařilo zajistit stavební povolení 
z důvodu přísných podmínek a připomínek k požární zprávě ze strany hasičů. Akce bude 
pokračovat a bude zrealizována v roce 2015. 
 
0042465 - Rekonstrukce objektu po požáru 



Finanční prostředky od HMP byly v roce 2014 na tuto akci vyčerpány. Na základě 
dodatečných požadavků statika bude akce pokračovat v roce 2015 rekonstrukcí dalších 
konstrukčních prvků z finančních prostředků organizace.  Dokončení je plánováno v roce 
2015.  
 
DS Hortenzie 
 
0042138 - Záložní zdroj elektrické energie 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
0042294 - Sanace vlhkého zdiva 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
 
DS Pyšely 
 
0041958 - Poříz. docházkového systému Pyšely 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042139 - Rekonstrukce elektroinstalace 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Akce bude pokračovat 2. etapou. 
 
0042297 - Rekonstrukce elektroinstalace kuchyně 
Akce je ve fázi realizace a bude pokračovat i v roce 2015 z důvodu časově delší doby 
k dodání nových elektrických spotřebičů na vybavení kuchyně po ukončeném výběrovém 
řízení. Elektrické spotřebiče je nutno umístit v rámci rekonstrukce tak, aby bylo možno 
provést jejich řádné připojení a následně dokončovat další, s tím související, stavební práce. 
 
 
DZR Krásná Lípa 
 
0041543 - Rek. prádelny 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042411 - Pořízení konvektomatu 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno 
 
 
DZR Terezín 
 
0042315 - Rekonstrukce objektu Pražská 
V současné době čeká organizace na vydání stavebního povolení. Realizace výběrového 
řízení na dodavatele stavby se uskuteční v roce 2015. 



DpS Chodov 
 
0041954 - Poříz. docházkového systému Chodov 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042040 - Rekonstrukce kotelny 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042290 - Velkokapacitní pračky – 2 ks 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno 
 
0042291 – Transportní ohřevné vozíky – 2 ks 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042412 - Částečná rekonstrukce vestibulu 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
DpS Dobřichovice 
 
0041957 - Poříz. docházkového systému 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042220 - Signalizační zařízení pro klienty 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042221 - Vícemístný automobil 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042295 - Revitalizace cesty a vedl. objektů 
Vzhledem k prodloužené přípravě stavebního řízení vyžadující souhlas dotčených sousedů a 
vzhledem k použitým technologiím a stavebním pracím ve venkovním prostředí bude dále 
akce pokračovat v roce 2015. 
 
0042333 - Sprchový vozík pro imobilní klienty 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042376 - Obnova EPS a EZS v DS Dobřichovice 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
DpS Elišky Purkyňové 
 
0042141 - Záložní zdroj  elektrické energie 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 



 
0042179 - Bezpečnostní folie na sklo 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042180 - Horizontální  a vertikální žaluzie 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042298 - Rek. vnějšího pláště Thákurova 
Finanční prostředky od HMP byly  v roce 2014 na tuto akci vyčerpány. V roce 2015 bude 
financování akce pokračovat  z vlastních zdrojů příspěvkové organizace. 
 
0042337 - Pořízení přestavitelné příčky v recepci 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042338 - Dodávka rozvodů strukturované kabeláže 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
 
DpS Háje 
 
0041404 - Zateplení objektů DS Háje  
S ohledem na klimatické podmínky  akce probíhá ve dvou etapách. Zahájení další etapy 
stavebních prací je plánováno na jaře 2015 včetně dokončení celé akce. 
 
 
DpS Kobylisy 
 
0042142 - Záložní zdroj elektrické energie 
V roce 2014 byla realizována I. etapa akce – vybudování náhradního osvětlení. V roce 2015 
bude akce pokračovat II. etapou – zajištění zálohového napájení objektu. 
 
0042293 - Rekonstrukce kuchyně 
Rozsáhlá investiční akce s celkovými náklady 9,2 mil. Kč. Termín zahájení byl v prosinci 
2014. Stavební práce na této akci pokračují dle platného harmonogramu, akce bude 
dokončena v roce 2015. 
 
 
DpS Krč 
 
0042143 - Záložní zdroj elektrické energie 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
 



DpS Malešice 
 
0040038 - Výstavba pav. pro Alzheim. chorobu 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
 
DpS Ďáblice 
 
0007849 - Vybudov. elektr. požární signalizace 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0008207 - Signalizace pacient/sestra 
Akce je fázi realizace a bude pokračovat i v roce 2015. 
 
0042042 - Zateplení provozní budovy 
Tato akce byla realizována z dotace SFŽP za finanční spoluúčasti HMP. Zateplení budovy 
bylo dokončeno v roce 2014, ale dosud není vyúčtována „administrace dotace“, tj. zpracování 
monitorovacích zpráv souvisejících s touto akcí. 
 
0042144 - Záložní zdroj elektrické energie 
Projekt je velmi složitý technicky i veřejnoprávním projednáním, na které bylo třeba, 
vzhledem k poloze a dispozičnímu řešení domova, zpracovávat studie ekologických dopadů 
různých variant. Dále bylo třeba do již rozpracovaného projektu nově dopracovat připojení na 
náhradní zdroj dalšího objektu Modřínova, který byl organizaci svěřen do správy v červenci 
2014 tak, aby nebylo třeba zvyšovat výkon stroje a tím jeho rozměry a cenu. Akce bude 
realizována v roce 2015. 
 
0042292 - Rekonstrukce objektu Modřínova 
Objekt Modřínova č.p. 1699 byl organizaci svěřen do správy s účinností od 1.7.2014. V tomto 
objektu bude poskytována nová služba osobám s těžší formou demence, tzv. Domov se 
zvláštním režimem. V objektu je nutné provést větší stavební úpravy, včetně pořízení výtahu. 
Akce bude dokončena v roce 2015. 
 
 
Dětské centrum Paprsek 
 
0041417 - Zateplení ubyt. střediska DAR 
Akce byla převedena pod investiční akci „0042116 Nástavba a zateplení, středisko DAR“, 
v rámci které je projekt realizován. 
 
0042116 - Nástavba a zateplení, středisko DAR 
Jedná se o rozsáhlou investiční akci. Stavba probíhá dle harmonogramu a s jejím ukončením 
je počítáno v roce 2015. 



 
 
Jedličkův ústav, MŠ, ZŠ, SŠ 
 
0042147 - Izolace proti vlhkosti budovy SB 
Časový harmonogram akce byl přizpůsoben souběžně probíhající rekonstrukci a pokládce 
kabelů vysokého napětí Pražskou energetikou, která bránila realizaci. Akce bude pokračovat 
v roce 2015. 
 
 
Palata- Domov pro zrakově postižené  
 
0041960 - Poříz. docházkového systému Palata 
Akce byla v roce 2014 zrealizována. Ukončeno. 
 
0042310 - Stavební úpravy části interiéru 
Z provozních a administrativních důvodů došlo k posunu termínu realizace úprav interiérů 
v hlavní budově domova. Akce bude dokončena v roce 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 06 - Kultura a cestovní ruch
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem
Správce: 0007 - Jan Wolf
MHMP - OPP 0042289 Nákup licence filmu o Praž   423,60 0,00 0,00 423,60 423,62 100,00 0,00 0,00
MHMP - OPP 0042421 Nákup licence a práv - Pas  99,00 0,00 0,00 99,00 39,60 40,00 0,00 0,00
MHMP - OPP 0042422 Nákup fotodokumentace in  60,50 0,00 0,00 60,50 60,50 100,00 0,00 0,00
MHMP - SVM 0040774 Areál Výstaviště 1 500 000,00 304,95 55 760,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 499 695,05
MHMP - SVM 0041848 Desfourský palác - rekonst 501 800,00 2 055,79 5 000,00 744,00 0,00 0,00 0,00 499 000,21
DIVADLO NA VINOHRADECH0042003 Obnova fasád budov a úpr  14 800,00 6 721,21 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 4 708,64 124,25 0,00 2 954,54
DIVADLO NA VINOHRADECH0042264 Poříz.skříňového návěsu 1 200,00 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00 100,00 1 159,18 0,00 0,00 0,00
DIVADLO NA ZÁBRADLÍ 0041837 Rek. strojovny UT a TUV 1 500,00 998,89 0,00 300,00 300,00 100,00 242,04 201,11 0,00 0,00
DIVADLO NA ZÁBRADLÍ 0042261 Rek.sociál.zařízení v 1.P bu  300,00 0,00 0,00 300,00 300,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DIVADLO NA ZÁBRADLÍ 0042262 Rek.podlahy jeviště 150,00 0,00 0,00 150,00 150,00 100,00 144,00 0,00 0,00 0,00
DIVADLO NA ZÁBRADLÍ 0042263 Poříz.kancel.techniky 50,00 0,00 0,00 50,00 50,00 100,00 50,00 5,42 0,00 -5,42
DIVADLO NA ZÁBRADLÍ 0042318 Pořízení projektoru 300,00 0,00 0,00 300,00 300,00 100,00 265,75 0,00 0,00 0,00
DIVADLO SPEJBLA A HURV 0042402 Poříz.osvětlovacího pultu z 40,00 0,00 0,00 40,00 40,00 100,00 40,00 0,00 0,00 0,00
DIVADLO SPEJBLA A HURV 0042403 Specif.úpr.zájezd.autobusu 400,00 0,00 0,00 400,00 400,00 100,00 400,00 0,00 0,00 0,00
DIVADLO SPEJBLA A HURV 0042420 Nákup zájezdového autobu 5 400,00 0,00 0,00 2 700,00 2 700,00 100,00 2 700,00 0,00 0,00 2 700,00
DIVADLO V DLOUHÉ 0042401 Pořízení chladicí jednotky V 48,00 0,00 0,00 48,00 48,00 100,00 47,80 0,00 0,00 0,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0004611 Rek.Bílkovy vily 51 300,41 49 485,60 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 1 807,51 0,00 7,29
GALERIE HL.M.PRAHY 0040047 Rek. Rothmayerovy vily 30 000,00 25 424,78 2 000,00 937,20 937,15 99,99 937,15 75,22 0,00 3 562,80
GALERIE HL.M.PRAHY 0041272 Rek. Pražského domu fotog 10 000,00 2 942,33 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 656,81 0,00 6 400,87
GALERIE HL.M.PRAHY 0041273 Proved. kopie soklu sv. Bo 3 800,00 1 031,40 0,00 855,00 855,00 100,00 853,19 468,60 0,00 1 445,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0041421 Rek. Domu zahradníka-Tro  13 000,00 4 364,46 0,00 2 500,00 2 500,00 100,00 0,00 24,20 0,00 6 111,34
GALERIE HL.M.PRAHY 0041424 Dopl.a úprava klimatizace-g   2 300,00 154,80 0,00 0,00 0,00 *** 0,00 845,20 0,00 1 300,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0041435 Rek.a restaurování-pomník 18 000,00 3 977,30 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 1 476,65 1 152,70 0,00 10 870,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0041590 Revit. Colloredo-Mansfeld. 850 000,00 11 294,07 3 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 1 484,38 5,93 0,00 836 700,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0041713 Kopie a rest.sousoší sv.V.F 6 000,00 1 300,00 0,00 1 075,80 1 075,80 100,00 1 075,80 54,27 0,00 3 569,93
GALERIE HL.M.PRAHY 0041874 Kopie Mariánského sloupu 25 000,00 1 301,37 200,00 200,00 200,00 100,00 0,00 151,25 0,00 23 347,38
GALERIE HL.M.PRAHY 0041934 Rek. kandelábru - Dražické  1 145,00 500,00 0,00 645,00 645,00 100,00 644,66 0,00 0,00 0,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0041935 Výst. pomníku J.Palacha-A  12 500,00 0,00 8 500,00 300,00 300,00 100,00 227,29 0,00 0,00 12 200,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0042153 Rek. Hospodářských budo 95 500,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 0,00 0,00 95 500,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0042154 Vybud.protipovodňových z  950,00 0,00 600,00 600,00 600,00 100,00 58,08 0,00 0,00 350,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0042240 Pamětní místo Václava Hav    290,40 0,00 0,00 290,40 290,40 100,00 290,40 0,00 0,00 0,00
GALERIE HL.M.PRAHY 0042392 Nákup zvlhčovačů - Veletrž     214,00 0,00 0,00 214,00 214,00 100,00 213,46 0,00 0,00 0,00
HUD.DIVADLO V KARLÍNĚ 0042258 Úpravy vchodu pro person  510,00 0,00 0,00 510,00 510,00 100,00 496,07 0,00 0,00 0,00
HUD.DIVADLO V KARLÍNĚ 0042259 Rek.prostoru v 1.PP 1 815,00 0,00 0,00 1 815,00 1 815,00 100,00 1 679,98 0,00 0,00 0,00
HUD.DIVADLO V KARLÍNĚ 0042260 Nákup vozu VW Kombi 742,20 0,00 0,00 742,20 742,20 100,00 735,90 0,00 0,00 0,00
HUD.DIVADLO V KARLÍNĚ 0042404 Pořízení sady mikroportů 261,00 0,00 0,00 261,00 261,00 100,00 261,00 8,86 0,00 -8,86
HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIU  0042173 Výměna a modern.projekto  30 000,00 0,00 0,00 20 950,00 20 950,00 100,00 20 950,00 8 918,48 0,00 131,52
HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIU  0042406 Poříz.vzájemně zálohované  500,00 0,00 0,00 500,00 500,00 100,00 500,00 8,72 0,00 -8,72
MUZEUM HL.M. PRAHY 0007778 Rek.a obn. hl.budovy a výs 662 000,00 45 171,70 4 500,00 1 250,00 1 250,00 100,00 1 250,00 1 517,49 0,00 614 060,81

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 06 - Kultura a cestovní ruch
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP

MUZEUM HL.M. PRAHY 0042236 Rozšíření zákl.modulu evid   3 600,00 0,00 0,00 3 600,00 3 600,00 100,00 3 600,00 30,00 0,00 -30,00
MUZEUM HL.M. PRAHY 0042237 Výst. přístřešku ve Vojtěch 3 600,00 0,00 0,00 3 600,00 3 600,00 100,00 104,55 0,00 0,00 0,00
MUZEUM HL.M. PRAHY 0042238 Protipovodňová opatření ve 1 900,00 0,00 0,00 1 150,00 1 150,00 100,00 0,00 0,00 0,00 750,00
MUZEUM HL.M. PRAHY 0042239 Dokončení rek. Rothmayer  987,00 0,00 0,00 607,00 607,00 100,00 601,73 0,00 0,00 380,00
MUZEUM HL.M. PRAHY 0042354 Tech. zhodnocení ctěnické  8 900,00 0,00 0,00 3 600,00 3 600,00 100,00 3 600,00 24,97 0,00 5 275,03
MUZEUM HL.M. PRAHY 0042393 Pořízení automobilu Tranzi 750,00 0,00 0,00 750,00 750,00 100,00 749,30 0,00 0,00 0,00
MUZEUM HL.M. PRAHY 0042407 Poříz.regálových sestav - d  395,00 0,00 0,00 395,00 395,00 100,00 394,98 0,00 0,00 0,00
MUZEUM HL.M. PRAHY 0042408 Měřicí syst.Hanwell-pro 5 o 788,00 0,00 0,00 788,00 788,00 100,00 786,50 0,00 0,00 0,00
MUZEUM HL.M. PRAHY 0042409 Nákup zvlhčovačů - zámek 720,00 0,00 0,00 720,00 720,00 100,00 544,33 0,00 0,00 0,00
MUZEUM HL.M. PRAHY 0042410 Vybav.konzervátor.a restau 1 665,00 0,00 0,00 1 665,00 1 665,00 100,00 1 647,39 0,00 0,00 0,00
MUZEUM HL.M. PRAHY 0042443 Poříz.stacionár.regálů - dep  87,00 0,00 0,00 43,00 43,00 100,00 43,00 44,99 0,00 -0,99
MUZEUM HL.M. PRAHY 0042449 Poříz.nové bezdrát.EPS - S 260,00 0,00 0,00 120,00 120,00 100,00 90,62 105,72 0,00 34,28
MUZEUM HL.M. PRAHY 0042450 Poříz.nové bezdrát.EPS - M 270,00 0,00 0,00 120,00 120,00 100,00 105,42 131,78 0,00 18,22
MUZEUM HL.M. PRAHY 0042451 Poříz.nové bezdrát.EPS - S 260,00 0,00 0,00 120,00 120,00 100,00 120,00 146,30 0,00 -6,30
MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSK0041711 Modern.světel.techniky-Div  2 460,00 0,00 0,00 2 300,00 2 300,00 100,00 2 300,00 0,00 0,00 160,00
MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSK0041712 Modern.zvuk.techniky-Diva  2 800,00 993,75 0,00 1 800,00 1 800,00 100,00 1 800,00 0,00 0,00 6,25
MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSK0042155 Rek. skladových prostor 11 000,00 0,00 3 000,00 3 600,00 3 600,00 100,00 3 598,88 0,00 0,00 7 400,00
MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRA0004246 Rek. a modernizace ústřed  89 854,27 75 910,69 500,00 1 046,00 1 046,00 100,00 1 046,00 0,00 0,00 12 897,58
MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRA0041429 Výst.knihovny Petřiny 81 756,00 771,44 0,00 64,00 64,00 100,00 0,15 152,56 0,00 80 768,00
MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRA0042229 Pořízení výpočetní techniky 2 586,00 0,00 0,00 2 586,00 2 586,00 100,00 2 422,19 0,00 0,00 0,00
MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRA0042230 Pořízení interiéru do nové p  1 553,00 0,00 0,00 1 553,00 1 553,00 100,00 1 552,74 0,00 0,00 0,00
MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRA0042231 Pořízení odvlhčovačů do o  151,00 0,00 0,00 151,00 151,00 100,00 131,43 0,00 0,00 0,00
MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRA0042233 Pořízení automobilu - typ d 968,00 0,00 0,00 968,00 968,00 100,00 967,90 0,00 0,00 0,00
MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRA0042391 Nákup motocyklu 104,90 0,00 0,00 104,90 104,90 100,00 99,71 0,00 0,00 0,00
NKP VYŠEHRAD 0042156 Zhotovení expozice Pevnos  900,00 0,00 500,00 500,00 500,00 100,00 500,00 399,90 0,00 0,10
PRAŽ.INFORMAČNÍ SLUŽBA0042369 Poříz.veletržního stánku 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00 40,00 0,00 0,00 0,00
PRAŽ.INFORMAČNÍ SLUŽBA0042370 Poříz.audiovizuální technik 750,00 0,00 0,00 750,00 750,00 100,00 672,00 0,00 0,00 0,00
SYMFONICKÝ ORCHESTR H  0042317 Nákup hudebních nástrojů 873,00 0,00 0,00 873,00 873,00 100,00 873,00 0,00 0,00 0,00
SYMFONICKÝ ORCHESTR H  0042405 Nákup hudebních nástrojů 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 100,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00
MHMP - OTV 0042032 Rekonstrukce Divadla pod    60 000,00 119,11 45 000,00 4 100,00 3 206,92 78,22 0,00 55 780,89
Správce: 0007 - Jan Wolf celkem 4 127 337,28 234 823,64 139 560,00 92 134,60 90 438,09 98,16 74 283,24 17 062,24 0,00 3 783 316,81

Celkem 4 127 337,28 234 823,64 139 560,00 92 134,60 90 438,09 98,16 74 283,24 17 062,24 0,00 3 783 316,81



KAPITOLA 06 – KULTURA A CESTOVNÍ RUCH 
 
 
MHMP – OPP 
 
0042289 – Nákup licence filmu o Pražské památkové rezervaci 

Finanční prostředky byly určeny na nákup filmu o Pražské památkové rezervaci včetně 
licence. Akce byla k 31. 12. 2014 zrealizována a profinancována v plné výši. 

0042421 - Nákup licence a práv - Pasportizace lokalit 

Jedná se o Nákup licence a práv - Pasportizace lokalit. Tato akce byla zrealizována a 
proplacena jen částečně a zbývající částka se převádí do roku 2015 a proplacena bude po 
dokončení díla.  

0042422 - Nákup fotodokumentace indust. staveb 

Nákup fotodokumentace industriálních staveb. Tato akce byla zrealizována a proplacena 
v plné výši. 

 
 
 
MHMP – SVM 
 
0041848 – Desfourský palác – rekonstrukce 

Akce je rozpracovaná z roku 2013, kdy byly  financovány stavebně technické a statické 
posouzení objektu, zhotovení studie využití objektu a projektové a inženýrské práce. 
Usnesením RHMP č. 666 byl  schválen převod nevyčerpaných prostředků z r. 2013 do 
rozpočtu na rok 2014 pro tuto akci, čímž byl rozpočet uvedené akce pro letošní rok navýšen o 
5 744 tis. Kč. V roce 2014 nebyly na akci vynaloženy žádné prostředky. V návaznosti na 
předpokládané pokračování v přípravných a projektových pracích byly nečerpané prostředky 
z roku 2014 ve výši 10 000 tis. Kč převedeny usn. ZHMP č. 2/12  do roku 2015. 

 
 
Divadlo na Vinohradech  

0042003 – Obnova fasád budov a úprava dvora – areál dílen 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na dokončení obnovy fasády z ulice 
Korunní a dokončení vnitřní fasády areálu dílen. Nedočerpané finanční prostředky žádá 
organizace ponechat a převést do roku 2015.  

0042264 – Pořízení skříňového návěsu 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na nákup a úpravy nového skříňového 
návěsu. Nedočerpané fin. prostředky organizace vrátí do rozpočtu hl. m. Prahy. IA byla 
ukončena.  

 



Divadlo Na zábradlí  

0041837 – Rekonstrukce strojovny ÚT a TUV 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na klimatizační jednotky do půdní 
zkušebny divadla. Nedočerpané prostředky organizace  vrátí do rozpočtu HMP. IA byla 
ukončena. 

0042261 – Rekonstrukce sociálního zařízení v 1. P budovy divadla 

Příspěvková organizace nečerpala fin. prostředky a žádá je ponechat a převést do roku 2015.  

0042262 – Rekonstrukce podlahy jeviště 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na výměnu jevištní podlahy. 
Nedočerpané fin. prostředky  vrátí do rozpočtu HMP. IA byla ukončena. 

0042263 – Pořízení kancelářské techniky 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na pořízení kopírky Kyocera v plné výši. 
IA byla ukončena. 

0042318 – Pořízení projektoru 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na projektor Panasonic s příslušenstvím 
(objektivy, lampy). Nedočerpané fin. prostředky vrátí do rozpočtu HMP. IA byla ukončena. 

 

Divadlo v Dlouhé  

0042401 – Pořízení chladicí jednotky VZT 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na chladicí jednotku VZT. Nedočerpané 
fin prostředky vrátí do rozpočtu HMP. IA byla ukončena. 

 

Divadlo Spejbla a Hurvínka  

0042402 – Pořízení osvětlovacího pultu zájezdového 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na nákup osvětlovacího pultu Strand 
Lighting série 200 plus s použitím na zájezdech a jako záložní pro pražskou stálou scénu 
v plné výši. IA byla ukončena. 

0042403 – Specifická úprava zájezd. autobusu – nákladní prostor pro přepravu kulis 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na specifickou úpravu užitného prostoru 
autobusu pro přepravu jevištních výprav a jejich nakládání a vykládání speciálními zadními 
dělenými dveřmi, vnitřek nákladového prostoru oplechován, podlaha zesílena, na boku 
přepravníku po celé délce lavice atd. IA byla ukončena. 

 

 



0042420 – Nákup zájezdového autobusu  

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na pořízení speciálně upraveného 
autobusu IVECO od firmy TEZAS v plné výši. IA byla ukončena. 

 

Galerie hl. m. Prahy  

0040047 – Rekonstrukce Rothmayerovy vily   

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na vyplacení zbývajících 5 % tzv. 
zádržného dodavateli stavby podle smlouvy. IA byla ukončena. 

0041273 – Provedení kopie soklu sv. Borgiáše – Karlův most 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na rekonstrukční a restaurátorské práce, 
výrobu sekaných kopií, nákup kamene a hrubé opracování do bloku. Nedočerpané fin. 
prostředky GHMP vrátí do rozpočtu HMP, i když IA pokračuje (částka nedosahuje vymezené 
hranice 5,00 tis. Kč na ponechání).  

0041421 – Rekonstrukce Domu zahradníka – Trojský zámek 

Příspěvková organizace nečerpala finanční prostředky a žádá je ponechat a převést do roku 
2015.  

0041435 – Rekonstrukce a restaurování – pomník M. J. Husa 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na rekonstrukci a restaurování podle 
harmonogramu a klimatických podmínek – provedeny práce v exteriéru i interiéru 
bronzového sousoší – čištění a konzervace povrchu plastiky, výměna všech spojovacích 
šroubů, obnova odtokových otvorů, vyztužení konstrukce i konzervace vnitřních prostor. 
Nedočerpané fin. prostředky GHMP žádá ponechat a převést do roku 2015.  

0041590 – Revitalizace Colloredo-Mansfeldského paláce 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na stavební úpravy v objektu, utěsnění 
půdy, rekonstrukci prostorů v přízemí pro edukační centrum, ve dvoře zřízeno sedací 
oddychové místo a byla dokončena analýza využití paláce. Nedočerpané fin. prostředky 
GHMP žádá ponechat a převést do roku 2015.  

0041713 – Kopie a restaurování sousoší sv. V. Fererského – KM 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na rekonstrukční a restaurátorské práce 
(na originálu) a sekané práce na kopii soklu – 1. část prací v plné výši. 

0041874 – Kopie Mariánského sloupu – Hradčanské náměstí 

Příspěvková organizace nečerpala finanční prostředky a žádá je ponechat a převést do roku 
2015.  

0041934 – Rekonstrukce kandelábru – Dražického náměstí 



Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na rekonstrukční a restaurátorské práce, 
které byly dokončeny, kandelábr osazen a plynofikován. Nedočerpané fin. prostředky GHMP 
vrátí do rozpočtu HMP. IA byla ukončena. 

0041935 – Výstavba pomníku Jana Palacha – Alšovo nábřeží 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na právní poradu a projektovou 
dokumentaci (technickou pro výrobu plastik). Nedočerpané fin prostředky GHMP žádá 
ponechat a převést do roku 2015.  

0042154 – Vybudování protipovodňových zábran – areál Trojského zámku 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na průzkum a studie možných 
protipovodňových opatření. Nedočerpané fin. prostředky GHMP žádá ponechat a převést do 
roku 2015.  

0042240 – Pamětní místo Václava Havla – Maltézské náměstí   

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na zakoupení uměleckého díla "Havel´s 
Place" od Bořka Šípka k umístění na veřejném prostranství v plné výši. IA byla ukončena. 

0042392 – Nákup zvlhčovačů – Veletržní palác – Slovanská epopej   

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na nákup zvlhčovačů pro expozici 
Slovanská epopej ve Veletržním paláci k zajištění náležitého klima prostředí expozice. 
Nedočerpané fin. prostředky GHMP vrátí do rozpočtu HMP. IA byla ukončena.  

 

Hudební divadlo v Karlíně  

0042258 – Úpravy vchodu pro personál vč. okolí 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na vybudování oplocení, elektronické 
vrátnice, elektroinstalace, osvětlení a odvodnění prostor mezi Negrelliho viaduktem a nově 
vybudovanou sousední stavbou. Nedočerpané fin. prostředky organizace vrátí do rozpočtu 
HMP. IA byla ukončena. 

0042259 – Rekonstrukce prostoru v 1. PP 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na úpravy stávajících povrchů stěn a 
nanesení nových stěrkových povrchů, výmalbu, rozvody elektro, osazení osvětlení, nábytek, 
instalaci televizorů, koberec a obložky dveří. Nedočerpané prostředky žádá organizace 
ponechat a převést do roku 2015.  

0042260 – Nákup vozu VW Kombi 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na pořízení vozu VW T5 Kombi. 
Nedočerpané prostředky organizace vrátí do rozpočtu HMP. IA byla ukončena. 

0042404 – Pořízení sady mikroportů 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na pořízení mikroportových systémů 
Senhhheiser (přijímač, 2 vysílače, instalace) v plné výši. IA byla ukončena. 



 

Hvězdárna a planetárium HMP  

0042173 – Výměna a modernizace projektorů digitálního planetária – PL  

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na pořízení projektorů a modernizaci 
systému Skyskan Definity v sále Cosmorama, systém instalován (upgradován ze 4K na 8K – 
vyšší jas a kontrast) a je funkční. IA byla ukončena. 

0042406 – Pořízení vzájemně zálohované dvojice serverů 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky v plné výši na instalování dvojice 
serverů, diskové pole SAS a NAS, byla rozšířena kapacita úložišť. IA byla ukončena. 

 

Muzeum hl. m. Prahy  

0007778 – Rekonstrukce a obnova hlavní budovy a výstavba nové 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky v plné výši na I. a II. etapu technického 
zhodnocení (TZ) zpevněných ploch u severní paty fasády – realizace odvlhčení zdiva budovy 
a odvod dešťové vody vedle vstupního schodiště. Dále na rekonstrukci – TZ centrální 
přístupové komunikace před budovou, jedná se o výměnu původních betonových desek 
(značně poškozených) za mozaikovou dlažbu. 

0042236 – Rozšíření základního modulu evidence sbírek Museion 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na realizaci celé dodávky softwaru v plné 
výši. IA byla ukončena. 

0042237 – Výstavba přístřešku ve Vojtěchově  

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na veřejnoprávní projednávání. 
Nedočerpané prostředky Muzeum HMP žádá ponechat a převést do roku 2015.  

0042238 – Protipovodňová opatření ve Vojtěchově  

Příspěvková organizace nečerpala finanční prostředky a žádá je ponechat a převést do roku 
2015.  

0042239 – Dokončení rekonstrukce Rothmayerovy vily  

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na realizování venkovního kamerového 
systému s centrálou ve strážnici. Nedočerpané prostředky žádá ponechat a převést do roku 
2015.  

0042354 – Technické zhodnocení ctěnického areálu  

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na realizování 1. etapy areálových 
rozvodů inženýrských sítí – plynu, kanalizace a na multikanály pro silnoproud a slaboproud. 
Do zámku a kavárny byl přiveden zemní plyn, bylo zajištěno odkanalizování zámku a 
kavárny napojením septiku na veřejnou kanalizaci a byly zrealizovány multikanály mezi 
zámkem, hotelem, jízdárnou s ukončením ve vstupní bráně.  



0042393 – Pořízení automobilu Tranzit 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na koupi automobilu Ford Transit Van 
pro převozy sbírkových předmětů. Nedočerpané prostředky vrátí do rozpočtu HMP. IA byla 
ukončena. 

0042407 – Pořízení regálových sestav – depozitář Vojtěchov 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na koupi regálových sestav na míru na 
uložení archeologických sbírek. Nedočerpané prostředky vrátí do rozpočtu HMP. IA byla 
ukončena. 

0042408 – Měřicí systém Hanwell – pro 5 objektů muzea 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na pořízení 5 měřících systémů Hanwell 
pro 5 objektů muzea (Ctěnice, Müllerovu vilu, Výtoň, Bludiště zrcadlové, Rothmayerovu 
vilu), jde o rozšíření měření mikroklimatu s centrálním PC ve Stodůlkách. Nedočerpané 
prostředky vrátí do rozpočtu HMP. IA byla ukončena. 

0042409 – Nákup zvlhčovačů – zámek Ctěnice   

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na pořízení 6 ks zvlhčovačů do stálé 
expozice ve Ctěnicích (expozice Řemesla v pořádku). Nedočerpané prostředky žádá ponechat 
a převést do roku 2015.  

0042410 – Vybavení konzervátorských a restaurátorských dílen – depozitář Stodůlky 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na pořízení vybavení konzervátorských a 
restaurátorských dílen ve Stodůlkách: výrobník odkyselovací lázně ART Aqua, sušárna 
Binder, vzduchotechnika pro restaurátorskou dílnu, mikroskop s příslušenstvím a přístroj na 
dolévání papíru. Nedočerpané prostředky vrátí do rozpočtu HMP. IA byla ukončena. 

0042443 – Pořízení stacionárních regálů – depozitář Vojtěchov – státní dotace  

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na pořízení 2 ks stacionárních regálů do 
Vojtěchova v plné výši z dotace ISO MK ČR (s dofinancováním z inv. fondu (IF) MMP). IA 
byla ukončena. 

0042449 – Pořízení nové bezdrátové EPS – Svatomikulášská městská zvonice – stát.dot. 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na pořízení systému elektrické požární 
signalizace (EPS) pro Svatomikulášskou zvonici z dotace ISO MK ČR (s dofinancováním 
z IF MMP). Nedočerpané prostředky MMP vrátilo do rozpočtu HMP a následně byly tyto inv. 
prostředky (IP) vráceny na účet MK ČR. IA byla ukončena. 

0042450 – Pořízení nové bezdrátové EPS – Malostranská mostecká věž – státní dotace 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na pořízení systému EPS pro 
Malostranskou mosteckou věž z dotace ISO MK ČR (s dofinancováním z IF MMP). 
Nedočerpané prostředky MMP vrátilo do rozpočtu HMP a následně byly tyto inv. prostředky 
(IP) vráceny na účet MK ČR. IA byla ukončena. 

 

 



0042451 – Pořízení nové bezdrátové EPS – Staroměstská mostecká věž – státní dotace 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky v plné výši na pořízení systému EPS pro 
Staroměstskou mosteckou věž z dotace ISO MK ČR (s dofinancováním z IF MMP). IA byla 
ukončena. 

 

Městská divadla pražská  

0041711 – Modernizace světelné techniky – Divadlo ABC 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na nákup osvětlovací techniky – sady 
nových reflektorů a řídící techniky k osvětlovacím setům. IA byla ukončena. 

0041712 – Modernizace zvukové techniky – Divadlo ABC 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky v plné výši na nákup zvukové techniky – 
mikrofony, mikroporty, mixážní pulty atd. IA byla ukončena. 

0042155 – Rekonstrukce skladových prostor 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na studii, vlastní projekt, stavební dozor, 
stavební práce, vestavěný nábytek. Zkušebna byla zkolaudována. Nedočerpané prostředky 
vrátí do rozpočtu HMP, i když IA pokračuje (částka nedosahuje vymezené hranice 5,00 tis. 
Kč na ponechání).    

 

Městská knihovna v Praze   

0004246 – Rekonstrukce a modernizace (REaMO) ústředí MK   

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na stavební práce a zařízení pro pobočku 
Tusarova, výpočetní techniku – diskové pole.  

0041429 – Výstavba knihovny Petřiny  

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na dofinancování studie. Nedočerpané 
prostředky žádá ponechat a převést do roku 2015.  

0042229 – Pořízení výpočetní techniky  

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na rozšíření WEBu, software, notebook, 3 
kopírky pro veřejnost, optické propojení, personální program a další výpočetní techniku (VT). 
Nedočerpané prostředky žádá ponechat a převést do roku 2015.  

0042230 – Pořízení interiéru do nové pobočky Lužiny 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na vybavení a projektovou přípravu nové 
pobočky Lužiny. Nedočerpané prostředky vrátí do rozpočtu HMP. IA byla ukončena. 

0042231 – Pořízení odvlhčovačů do oddělení vzácných tisků 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na nákup 2 odvlhčovačů pro vzácné tisky. 
Nedočerpané prostředky vrátí do rozpočtu HMP. IA byla ukončena. 



0042233 – Pořízení automobilu – typ dodávka 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na nákup dodávky Mitsubishi Fuso. 
Nedočerpané prostředky vrátí do rozpočtu HMP. IA byla ukončena. 

0042391 – Nákup motocyklu 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na nákup motocyklu Gilera Runner 125, 
který je nezbytným dopravním prostředkem pro zaměstnance informačních technologií, kteří 
odpovídají za rychlé servisní zásahy v pobočkách sítě MKP, s ohledem na pražskou dopravu a 
problémy s parkováním. Nedočerpané prostředky vrátí do rozpočtu HMP. IA byla ukončena. 

 

Národní kulturní památka Vyšehrad (NKPV) 

0042156 – Zhotovení expozice Pevnost Vyšehrad  

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky v plné výši na projekt, model, nábytek a 
fotografie. IA byla ukončena. 

 

Pražská informační služba  

0042369 – Pořízení veletržního stánku  

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na přípravné práce a projekt veletržního 
stánku (moderní, progresivně řešená expozice), který se uplatní na veletrzích a kongresech 
cestovního ruchu. Nedočerpané prostředky žádá ponechat a převést do roku 2015.  

0042370 – Pořízení audiovizuální techniky 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky na pořízení audiovizuální techniky – 4 
sady mikroportů pro průvodce se sluchátky pro účastníky prohlídky Prahy, včetně servisu. 
Nedočerpané prostředky vrátí do rozpočtu HMP. IA byla ukončena. 

 

Symfonický orchestr HMP FOK  

0042317 – Nákup hudebních nástrojů 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky v plné výši na pořízení hudebních 
nástrojů – violoncello, pozoun, 2 trubky a smyčec. IA byla ukončena. 

0042405 – Nákup hudebních nástrojů II 

Příspěvková organizace čerpala finanční prostředky v plné výši na pořízení hudebních 
nástrojů – fagot, pianino, 5 trubek, marimba a 4 tympány. IA byla ukončena. 

 
 
 
 



MHMP – OTV 
 
0042032- Rek. Divadla Pod Palmovkou po záplavě 2013 
 
Jedná se o odstranění povodňových škod po povodních objektu Divadla Pod Palmovkou. 
Byly zahájeny průzkumné práce s projekčními pracemi na dokumentaci pro výběr zhotovitele 
(DZS). Práce na DZS  se dokončují. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 07 - Bezpečnost
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem
Správce: 0001 - Bc. Libor Hadrava
MHMP - BKR 0004730 Výstavba elektronických s 115 293,00 92 236,32 5 000,00 66,80 66,74 99,91 0,00 22 989,88
MHMP - BKR 0007154 Zvýšení přenos.kapacit MR  210 342,60 204 842,58 5 500,00 0,00 0,00 *** 0,00 5 500,02
MHMP - BKR 0040459 Rozšíření a integrace Měst   500 000,00 193 510,22 14 715,00 125,10 125,05 99,96 0,00 306 364,68
MHMP - BKR 0041444 Plány a události 60 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 60 000,00
MHMP - BKR 0041936 SZNR pro SDH 21 000,00 0,00 0,00 6 955,10 6 955,08 100,00 0,00 14 044,90
MHMP MĚSTSKÁ POLICIE 0041441 SZNR 180 368,90 39 266,76 106 000,00 14 250,00 13 823,84 97,01 0,00 126 852,14
MHMP MĚSTSKÁ POLICIE 0041718 Technické zhodnocení maj 23 613,60 10 188,00 2 500,00 8 425,60 3 089,60 36,67 0,00 5 000,01
SPRÁVA SLUŽEB HL.M.PRA0004655 Rekonstrukce areálu Dube 97 899,10 72 899,12 7 000,00 17 000,00 17 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 7 999,98
SPRÁVA SLUŽEB HL.M.PRA0041439 Rekonstrukce areálu ŠVZ Ž 45 000,00 16 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 100,00 7 000,00 0,00 0,00 22 000,00
SPRÁVA SLUŽEB HL.M.PRA0042157 SZNR 8 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 1 880,32 0,00 0,00 3 000,00
MHMP - OTV 0008089 Hasičská zbrojnice - přísta   32 666,54 32 381,54 285,00 285,00 281,12 98,64 0,00 0,00
MHMP - OTV 0041207 Hasičská zbrojnice Písnice 33 000,00 1 339,95 0,00 1 200,00 1 094,48 91,21 0,00 30 460,05
MHMP - OTV 0041315 Hasičská zbrojnice Dubeč 28 000,00 1 944,87 0,00 300,00 221,25 73,75 0,00 25 755,13
MHMP - OTV 0041445 Hasičská zbrojnice Praha - 26 390,00 3 123,38 8 000,00 18 372,00 16 910,60 92,05 2 389,22 2 505,40
MHMP - OTV 0041717 Výst.-Hasičská zbrojnice P  32 400,00 4 955,37 10 500,00 20 352,00 19 515,84 95,89 0,00 7 092,63
Správce: 0001 - Bc. Libor Hadrava celkem 1 413 973,74 672 688,12 173 500,00 99 331,60 91 083,60 91,70 8 880,32 0,00 2 389,22 639 564,81

Celkem 1 413 973,74 672 688,12 173 500,00 99 331,60 91 083,60 91,70 8 880,32 0,00 2 389,22 639 564,81

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP



KAPITOLA 07 – BEZPEČNOST 
 
MHMP – BKR 
 
0004730 – Výstavba elektronických sirén 

Prostředky byly určeny na realizaci veřejné zakázky – Modernizace ovládání Autonomního 
systému varování a vyrozumění obyvatelstva hl. m. Prahy. Na základě usnesení Zastupitelstva 
hl. m. Prahy č. 2/12 ze dne 18. 12. 2014 bylo zažádáno o převod finančních prostředků na rok 
2015 z důvodu časového omezení na přípravu a realizaci veřejné zakázky. Na základě 
uzavřené smlouvy č. INO/08/03/005218/2013 byly společnosti COFI s.r.o. doúčtovány 
prostředky za nákup 1x sirény. 

0007154 – Zvýšení přenos. kapacit MRS TETRA 

Z důvodu výstavby 2. etapy modernizace Městského rádiového systému, která proběhne 
v roce 2015, bylo na základě usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 2/12 ze dne 18. 12. 2014 
zažádáno o převod finančních prostředků na rok 2015. 

0040459 – Rozšíření a integrace Městského kamerového systému 

Na základě usnesení Rady č. 2007 ze dne 19. 8. 2014 byl rozpočet snížen a prostředky byly 
převedeny na akci č. 4370 – Výstavba el. sirén. Dále usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 
2/12 ze dne 18. 12. 2014 bylo zažádáno o převod zbývajících finančních prostředků na rok 
2015 z důvodu časového omezení na přípravu a realizaci veřejné zakázky. Z akce č. 40459 
byla uhrazena technologie pro integraci kamer Lochkov společnosti KH servis a.s. (obj. č. 
BKR 39/2013).  

0041444 – Plány a události 

Na základě usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 2/12 ze dne 18. 12. 2014 bylo zažádáno o 
převod  finančních prostředků na rok 2015. 

0041936 – SZNR pro SDH 

Finanční prostředky byly použity na zakoupení požární cisternové automobilové stříkačky. 
(Smlouva č. KUM/08/01/005222/2013 se společností THT. s.r.o.)  

 

MHMP Městská policie 
 

0041441 - SZNR 

Položka  6111 – Programové vybavení 

Nákup SW ASPI, DLP SAFETICA, TOVEK ARMS, Datona pro výzbrojní sklad. 

Položka 6119 – Ostatní nákup DNM 



Položka  obsahuje  náklad  na odkup licence na užití autorského práva – vizuální označení 
vozidel a jiné techniky MPHMP. 

Položka 6121 – Budovy, haly a stavby 

Položka obsahuje náklad na zajištění terénních úprav, vybudování základové desky vč. 
nájezdů a zajištění stavebního dozoru k novým stájím. 

Položka 6122 – Stroje, přístroje, zařízení 

Položka obsahuje nákup zařízení nad 40,0 tis. Kč ( vyvolávací systém, obytné kontejnery, 
klimatizace, pračka průmyslová, projektor, alkotestry, EZS, skákací hrad ). 

Položka 6123 – Dopravní prostředky – auta, motorky 

Položka obsahuje nákup dvou odchytových  vozidel, vozidla pro svoz osob pod vlivem 
návykových látek, nákladního  přívěsu, malotraktoru vč. příslušenství. 

Položka 6125 - Výpočetní technika  

Položka obsahuje nákup  zabezpečení serverovny a racků, komunikátoru pro PCO, Forti 
Game pro bezpečnost síťového provozu. 

0041718 – Technické zhodnocení majetku 

Položka 6121 – Budovy, stavby, haly 

Stavební úpravy včetně rozšíření elektrických a datových rozvodů: Lupáčova, Táborská, 
Korunní 98, stáje Troja, Vlčkova, Jaromírova, Kundratka, Úps Klánovice, Poříční útvar. 

Položka 6122 – Stroje, přístroje, zařízení 

Upgrade TÚ Korunní 98. 

Položka 6123 – Dopravní prostředky – auta, motorky 

Sada výstražná vč. zábleskových světel. 

Položka 6125 – Výpočetní technika 

Rozšíření APC Symmetra o RUPS pro by-pass UPS APC. 

 

SPRAVA SLUŽEB HL. M. PRAHY 
 

0004655 – Rekonstrukce areálu Dubeč 

Dne 24. 1. 2014 bylo prostřednictvím odboru rozpočtu MHMP požádáno o ponechání 
finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2013 k využití v roce 2014. Finanční prostředky 
nebyly vyčerpány z důvodu, že zajištění výběrového řízení bylo zadáno externímu 
administrátorovi dne 4. 6. 2014 a první zadávací řízení proběhlo 3. 10. 2014, to bylo zrušeno 
z důvodu podání pouze jedné nabídky. Dne 20. 10. 2014 bylo zahájeno nové zadávací řízení. 
Dne 7. 11. 2014 proběhlo otevírání obálek s nabídkami. Nabídku podalo 6 uchazečů. Nabídka 



uchazeče s nejnižší cenou je výrazně nižší než u ostatních, proto dne 4. 12. 2014 ředitel 
SSHMP rozhodl o prověření nabídky soudním znalcem. Zpracování posudku v roce 2014 
nebylo dokončeno.  

0041439 – Rekonstrukce areálu Žihle 

Byla provedena rekonstrukce objektu včetně zateplení, centrálního vytápění a výměny 
střešního pláště. Dále probíhaly stavební práce spojené s celkovou rekonstrukcí budovy „A“. 

0042157 – SZNR 

Prostředky byly čerpány na doplnění vozu Multivan AU 82-05 o přídavná zařízení, 
PoWERKEY modul rozšíření plánování, virt. Server, HDD HD doplnění serveru, myčka 
nádobí, sporák plynový, konvektomat ALBA, přívěsný vozík VZ 31B2 2006 kg, multifunkce 
CANON Ir-C2225i, switch+ext. disková pole a příslušenství.  

Ze SZNR bylo vyčleněno na nákup užitkového vozidla 3 000 000 Kč. Zajištění výběrového 
řízení bylo zadáno externímu administrátorovi dne 2. 7. 2014. Dne 19. 11. 2014 proběhlo 
zadávací řízení a dne 11. 12. 2014 otevírání obálek s nabídkami. Nabídku předložili dva 
uchazeči. Uzavření veřejné zakázky nebylo v roce 2014 dokončeno z důvodů 
administrativního zpracování veřejné zakázky advokátní kanceláří Bursík a spol. 

 
 
MHMP – OTV 
 
0008089 - HZ – přístavba MČ Řeporyje 
 
Etapa 0003 – Dešťová kanalizace HZ 
Jedná se o výstavbu dešťové kanalizace v ulici Hasičů. Stavební práce byly dokončeny až na  
napojení kanalizace, které záviselo na dokončení výstavby dešťové kanalizace na 
Řeporyjském náměstí. V prvním pololetí r. 2014 byly tyto stavební práce dokončeny, 
převzaty a je připravena kolaudace díla, která proběhne ve III. čtvrtletí 2014. 
 
0041207  - HZ Písnice 
 
Jedná se o výstavbu nového objektu hasičské zbrojnice v k.ú. Písnice. Budova je navržena 
s použitím soudobých architektonických prvků jako halový objekt s pultovou střechou. 
Dispozice je řešena ve dvou úrovních. Součástí stavby je výstavba propojovací komunikace 
z ulice Libušská a prodloužení vodovodního řadu z ulice Hoštická. Bylo vydáno územní 
rozhodnutí s platností do 9. 4. 2015. Byla podána žádost o vydání stavebního povolení. Na 
žádost MČ byl změněn název stavby na HZ Písnice. 

 
0041207  - HZ Dubeč 
 
Stavba areálu hasičské zbrojnice Sboru dobrovolných hasičů Dubeč v místě demolice stávající 
areálové kotelny Správy služeb hl. m. Prahy. Pravomocné územní rozhodnutí bylo vydáno v r. 
2013 s platností do 19. 2. 2015. Dokumentace pro stavební povolení v čistopise byla na 
samotný areál HZ předána v r. 2014 k projednávání – projednávání bylo pozastaveno 



z důvodu, že v rámci daného projektu nejsou řešeny přípojky inženýrských sítí (vodovod, 
kanalizace, STL plynovod) v ulici Ke Křížkám, na které se má napojit areál HZ. Tyto 
inženýrské sítě budou řešeny v rámci stavby 3151 TV Dubeč, etapa 0027 – TI pro HZ. 

 
0041445  - HZ Praha - Běchovice 
 
Předmětem stavby je novostavba hasičské zbrojnice sboru dobrovolných hasičů 
v Běchovicích, jako součást koncepce komplexního záchranného systému v Praze. V roce 
2014 byla realizace stavby dokončena, převzata od zhotovitele a zkolaudována.  
 
0041717  - Výst. – Hasičská zbrojnice Praha 17, Řepy 
 
Jedná se o výstavbu hasičské zbrojnice sboru dobrovolných hasičů v Praze 17 – Řepy. 
Součástí stavby jsou přípojky na sítě technického vybavení, zpevněné plochy a čisté terénní 
úpravy a oplocení. Budova je navržena jako halový objekt se sedlovou střechou, mírného 
sklonu s hranolovou věží na sušení hadic. Hasičská zbrojnice je navržena jako dvoupodlažní 
nepodsklepený provozní objekt. V přízemí je velkorozporová garáž, sklady, provozní část se 
šatnou a nutným sociálním a technickým zařízením. V patře nad šatnou jsou kanceláře, 
sociální zařízení a víceúčelová místnost a dále o půl patra výše v části nad garáží jsou 
navrženy ložnice, sociální zázemí, sklad a klubovna zájmové činnosti. Technologické 
vybavení jednotlivých dispečinků a dispečerských pracovišť nejsou součástí této stavby. 
Stavební práce byly zahájeny  v 09/2013 a pokračují dle harmonogramu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 08 - Hospodářství
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem
Správce: 0002 - Adriana Krnáčová
MHMP - OPA 0042171 KCP a.s.- navýšení zákl. ka 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 100,00 0,00 0,00
Správce: 0002 - Adriana Krnáčová celkem 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Správce: 0003 - Ing. Radek Lacko
MHMP - FON 0022514 OPPK - Centrum pro inkon  4 309,54 0,00 0,00 3 869,80 3 869,77 100,00 0,00 439,74
MHMP - FON 0022525 OPPK - přenosný, tenký, n 4 160,69 0,00 0,00 3 992,50 3 992,49 100,00 0,00 168,19
MHMP - FON 0022559 OPPK - Nový způsob kontr   1 765,46 0,00 0,00 1 612,50 1 612,47 100,00 0,00 152,96
Správce: 0003 - Ing. Radek Lacko celkem 10 235,68 0,00 0,00 9 474,80 9 474,74 100,00 0,00 0,00 0,00 760,89

Správce: 0005 - Ing. Mgr. Irena Ropková
MHMP - SVM 0004659 Strašnice - rek. bývalého E  53 490,49 38 468,37 4 500,00 4 500,00 4 379,28 97,32 0,00 10 522,11
MHMP - SVM 0042163 Motol - rek. chladící techno 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 927,17 61,81 0,00 0,00
SPRÁVA PRAŽ.HŘBITOVŮ 0041727 Rekonstrukce hřbitovů 17 000,00 9 509,48 0,00 3 848,00 3 848,00 100,00 3 787,43 3 642,19 0,00 0,33
SPRÁVA PRAŽ.HŘBITOVŮ 0042164 Hřbitov Nusle- rek. ohradn   16 405,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 4 000,00 0,00 0,00 12 405,00
SPRÁVA PRAŽ.HŘBITOVŮ 0042165 Hřbitov Olšany- 2.ob.rek.ko   11 950,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 10 000,00 0,00 0,00 1 950,00
Správce: 0005 - Ing. Mgr. Irena Ropková celkem 100 345,49 47 977,85 20 000,00 23 848,00 23 154,45 97,09 17 787,43 3 642,19 0,00 24 877,45

Správce: 0008 - Ing. Michal Hašek
MHMP - FON 0022511 OPPK - Technologie pro vý  5 035,20 0,00 0,00 4 968,00 4 967,77 100,00 0,00 67,20
MHMP - FON 0022519 OPPK - Digitální tiskové ře   4 794,40 0,00 0,00 4 720,60 4 720,59 100,00 0,00 73,80
MHMP - FON 0022542 OPPK - Řízené vrtání inžen  3 960,00 0,00 0,00 3 762,30 3 762,27 100,00 0,00 197,70
MHMP - FON 0022552 OPPK - Modernizace a inov  5 332,80 0,00 0,00 5 200,00 5 200,00 100,00 0,00 132,80
MHMP - OPA 0042168 Nákup akcií spol. Pražská   2 145 200,00 0,00 0,00 2 145 200,00 2 145 200,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - OPA 0042175 Úpis akcií Operátor OPENC  100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - SVM 0007694 Bydlení Špitálka - technick  48 806,34 35 334,26 0,00 472,00 470,47 99,68 0,00 13 000,08
MHMP - SVM 0041722 Výstavba přírodního koupa  90 000,00 14 187,48 55 000,00 75 812,00 70 449,52 92,93 0,00 0,52
MHMP - SVM 0041724 Nebytové objekty 119 298,00 48 112,88 0,00 4 865,00 4 127,57 84,84 0,00 66 320,12
MHMP - SVM 0041726 Blok radničních domů 900 000,00 34 997,49 15 000,00 15 000,00 3 846,19 25,64 0,00 850 002,52
MHMP - SVM 0041728 Výkupy pozemků 151 000,00 75 656,91 45 000,00 65 149,00 7 688,50 11,80 0,00 10 194,09
MHMP - SVM 0041940 Staroměstská tržnice 400 000,00 471,90 27 000,00 27 000,00 19 958,95 73,92 0,00 372 528,10
MHMP - SVM 0042027 Rek. Sport. areálu v k.ú. Bu 82 000,00 42 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 100,00 0,00 0,00
MHMP - SVM 0042158 Nebytové objekty a stavby 170 000,00 0,00 165 000,00 93 988,70 73 990,59 78,72 0,00 76 011,30
MHMP - SVM 0042159 Obnova a modern. soustav  59 000,00 0,00 59 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00
MHMP - SVM 0042160 Stánky Václavské náměstí 24 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 24 000,00

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 08 - Hospodářství
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP

MHMP - SVM 0042161 Veřejné WC 50 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 50 000,00
MHMP - SVM 0042162 Výkupy pozemků,budov,st 360 000,00 0,00 80 000,00 142 877,00 123 774,30 86,63 0,00 217 123,00
MHMP - OTV 0000151 Veř.osvětl.-drobné, blíže n 128 000,00 61 552,98 0,00 15,30 13,09 85,56 0,00 66 431,72
MHMP - OTV 0009394 Plavecký areál Šutka 1 003 843,00 991 347,53 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 12 492,47
Správce: 0008 - Ing. Michal Hašek celkem 5 850 269,74 1 303 661,42 526 000,00 2 732 032,90 2 608 169,81 95,47 0,00 0,00 0,00 1 814 575,43

Správce: 0014 - Petr Dolínek
MHMP - FON 0021519 OPPK - Moderní přístroje p   29 067,57 0,00 0,00 14 151,50 14 151,57 100,00 0,00 14 916,07
MHMP - FON 0021545 OPPK - Centrum polymetn  30 419,35 0,00 0,00 4 248,60 4 248,63 100,00 0,00 26 170,75
MHMP - FON 0021568 OPPK - FUNBIO 33 940,00 0,00 0,00 33 886,30 33 886,30 100,00 0,00 53,70
MHMP - FON 0022501 OPPK - Digitalizované stom  3 781,98 0,00 0,00 3 675,50 3 675,50 100,00 0,00 106,48
MHMP - FON 0022558 OPPK - Systémy pro komp    4 496,72 0,00 0,00 1 685,60 1 685,60 100,00 0,00 2 811,12
MHMP - FON 0022573 OPPK - Klíčová moderniza   5 000,00 0,00 0,00 2 438,70 2 438,75 100,00 0,00 2 561,30
MHMP - FON 0022580 OPPK - Inovace výroby ve   3 674,40 0,00 0,00 3 276,00 3 276,00 100,00 0,00 398,40
MHMP - FON 0022598 OPPK - Nové technologie p  3 035,20 0,00 0,00 3 000,00 2 999,04 99,97 0,00 35,20
MHMP - FON 0022599 OPPK - Filmové digitalizač  3 236,80 0,00 0,00 3 144,00 3 144,00 100,00 0,00 92,80
MHMP - FON 0022600 OPPK - High-Tech expozič  4 770,36 0,00 0,00 3 403,60 3 403,65 100,00 0,00 1 366,77
MHMP - FON 0022611 OPPK - Inovace technolog   3 631,04 0,00 0,00 1 177,80 1 177,84 100,00 0,00 2 453,24
MHMP - FON 0022619 OPPK - Legendy mládnou   2 547,87 0,00 0,00 490,80 490,88 100,02 0,00 2 057,07
MHMP - FON 0022622 OPPK - Pořízení výsekovéh  4 211,89 0,00 0,00 4 127,70 4 127,64 100,00 0,00 84,20
MHMP - FON 0024017 OPPK-Vybud. Biomodels 43 425,32 29 912,98 0,00 7 355,30 7 355,32 100,00 0,00 6 157,04
MHMP - FON 0028030 OPPK - Vybud. SC 6 025,83 0,00 0,00 5 694,80 5 688,25 99,88 0,00 331,03
MHMP - FON 0028043 OPPK - Centrum bio-medic  17 089,00 16 486,03 0,00 342,30 342,28 99,99 0,00 260,67
MHMP - OPA 0042311 Úpis akcií společnosti TSK  100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100,00 0,00 0,00
Správce: 0014 - Petr Dolínek celkem 298 353,33 46 399,01 0,00 192 098,50 192 091,24 100,00 0,00 0,00 0,00 59 855,83

Celkem 7 059 204,24 1 398 038,29 546 000,00 3 757 454,20 3 632 890,24 96,68 17 787,43 3 642,19 0,00 1 900 069,60



KAPITOLA 08 – HOSPODÁŘSTVÍ 

 
MHMP -  SVM 

0004659 – Strašnice – rek. bývalého Evangelického hřbitova 

Prostředky byly vynaloženy na stavební práce, technický a autorský dozor, památkový a 
archeologický dohled a administraci VZ. 

0042163 – Motol – rek. chladící technologie 

Prostředky byly využity na rekonstrukci chladící technologie, technický dozor a zajištění 
výběrového řízení. 

0042319 – Rek. objektu Statek Malešické nám. 

Realizace akce byla zpožděna, protože v objektu jsou byty a bylo nutné zajistit náhradní 
ubytování pro jejich nájemníky po dobu rekonstrukce objektu. Na základě této skutečnosti 
nebyly v roce 2014 čerpány žádné prostředky a celá schválená částka ve výši 30 000 tis. Kč 
byla na základě usn. ZHMP č. 2/12 převedena do roku 2015. 

0007694 – Bydlení Špitálka – technická infrastruktura 

V  r. 2014 plánovaná výstavba veřejné části s parkovou úpravou a sportovně relaxačním 
hřištěm nemohla být realizována, neboť  proti rozhodnutí MŽP ČR o potvrzení výjimky 
z ochranných podmínek zvláště chráněných živočichů byla v březnu 2014 Občanským 
sdružením pro Hanspaulku podána žaloba u Městského Soudu v Praze a dosud nebylo  o věci 
rozhodnuto. Nečerpané  prostředky ve výši 4 000 tis. Kč byly převedeny usn. ZHMP 2/12  do 
roku 2015. Zbylé schválené prostředky byly vynaloženy na inženýrskou činnost.  

0041720 – Výkup budov a staveb 

Na základě vzniklé potřeby byla celá rozpočtovaná částka přesunuta ve 4. čtvrtletí 2014 na 
základě usn. RHMP č. 3037  do výkupů pozemků. 

0041722 – Výstavba přírodního koupaliště Radotín 

Tato akce byla v roce 2014 ukončena. Schválené prostředky byly čerpány a byly vynaloženy 
zjm. na stavební práce, technický dozor, autorský dozor a činnost koordinátora BOZP. 

0041724 – Nebytové objekty 

Schválené prostředky byly použity na dodávku a instalaci LED osvětlení jeviště Obecní dům 
Praha. 

0041726 – Blok radničních domů  

Schválené prostředky byly vynaloženy na zpracování dokumentace pro stavební povolení a na 
výkon technického dozoru. Vzhledem k tomu, že plánovaná prováděcí projektová 
dokumentace k této stavbě nebyla ještě zhotovena v plném rozsahu a bude pokračováno 
v roce 2015, jsou nevyčerpané prostředky navrženy k převodu do roku 2015. 

 



 

0041728 – Výkupy pozemků 

Schválené prostředky byly vynaloženy na  výkup pozemků parc. 368/1 a 349/217 v k.ú. 
Štěrboholy od společnosti Xaverov a.s. Nevyčerpané prostředky jsou navrženy k převodu do 
r. 2015 v souvislosti s možným výkupem dalších pozemků od spol. Xaverov a.s. v k.ú. Horní 
Počernice.  

0041940 – Staroměstská tržnice 

Schválené prostředky byly vynaloženy  na technický dozor stavebníka a projektovou 
dokumentaci související s uvedenou stavbou. Vzhledem k potřebě provést doplatek 
projektové dokumentace jsou nevyčerpané prostředky navrženy k převodu do roku 2015, 

0042027 – Rek. sport. areálu v k.ú. Bubeneč - záloha 

Schválené prostředky u této akce byly čerpány na 100 % a byly tím vynaloženy v souladu 
s usn. RHMP č. 1142 z roku 2013, 

0042158 – Nebytové objekty a stavby 

rozpočet této akce byl snížen usnesením RHMP č. 1745 o prostředky ve výši 30 000 tis. Kč 
převedené na akci Rek. objektu Statek Malešické nám. Dále byla usn. RHMP č. 3037 
přesunuta částka 21 000 tis. Kč na výkupy pozemků a usn. ZHMP č. 2/12 byla převedena 
částka 15 000 tis. Kč do roku 2015.  Schválené prostředky byly čerpány, přičemž nejvíce 
prostředků bylo použito na zateplení  a rek. systému vytápění objektu Dubečská 900, P10 – 
stavební práce, technický dozor, autorský dozor a projektová dokumentace. Další prostředky 
byly použity na úhradu DPH k technickému zhodnocení objektu Staroměstské nám. č.p. 548 a 
549, P1 dle dohody o zápočtu pohledávek se spol. First Czech restaurant Management 
Company, s.r.o., na úpravy v objektu Cvičebná 9, P6 – Břevnov, na přestavbu bytu na 
nebytový prostor v objektu Dubečská 900, P10, na vybudování osobního výtahu v objektu 
Slezská 525, P2, na PD na akci –Lávka pro pěší Radotín, na technický dozor k rek., přístavbě 
a dostavbě obj. Brandejsův statek, P6 Suchdol, na výstavbu vodovodního řadu a rek. 
komunikace v k.ú. Radotín aj. Zbylé nevyčerpané prostředky jsou navrženy k převodu do r. 
2015.  

0042159 - Obnova a modernizace  soustavy veřejného  osvětlení 

Na uvedené akci nebyly ve sledovaném období čerpány žádné prostředky. Důvodem je 
prodloužení standardní doby zadávacího řízení veřejné zakázky Zajištění správy, provozu a 
údržby veřejného osvětlení a souvisejících zařízení na území hl. m. Prahy, v rámci které mají 
být realizovány i nezbytné investice do veřejného osvětlení. V závislosti na termínu 
dokončení soutěže uvedené veřejné zakázky se posouvá i plné čerpání prostředků schválených 
pro tento účel. Usnesením RHMP č. 2729 byla rozpočtovaná částka z této akce ve výši 46 000 
tis. Kč převedena do běžných výdajů na úhradu potřebných nákladů na provoz, správu a 
údržbu veřejného osvětlení.  

0042160 – Stánky Václavské náměstí 

Na uvedené akci nebyly ve sledovaném období čerpány žádné prostředky, protože uvedená  
problematika má být řešena v rámci revitalizace celého Václavského náměstí. Nečerpané  
prostředky ve výši 20 000 tis. Kč byly převedeny usn. ZHMP 2/12  do roku 2015. 



 

0042161 – Veřejné WC 

U této akce nebyly ve sledovaném období čerpány žádné prostředky, protože nebyl dořešen 
záměr. Rozpočtovaná částka ve výši 20 000 tis. Kč byla usn. RHMP č. 3037  ve 4. čtvrtletí 
přerozdělena na výkupy pozemků, 

0042162 – Výkupy pozemků, budov a staveb 

Usn. RHMP č. 883 byl rozpočet této akce navýšen o prostředky na vrácení kupní ceny 
nemovitostí č.p. 369, parc. 2998, k.ú. Smíchov společnosti Denika Real 2000 a.s. Usn. RHMP 
č. 3037 proběhlo dále ve 4. čtvrtletí navýšení akce v částce 29 377 tis. Kč. o prostředky na 
výkupy pozemků. Kromě výše uvedené položky bylo čerpáno nejvíce prostředků na výkup 
pozemků v k.ú. Vysočany, Hrdlořezy a Prosek od Hany Paříkové , výkup souboru pozemků 
v k.ú. Letňany od spol. Zelené Letňany a.s. dle uzavřené směnné smlouvy a dále na výkup 
parc. 2397, k.ú. Nové Město od Komunity Římské unie řádu sv. Voršily v Praze. Schválené 
prostředky byly čerpány. 

 

Správa pražských hřbitovů 

0041727 – Rekonstrukce hřbitovů 

Akce byla zabezpečována prostřednictvím příspěvkové organizace Správa  pražských 
hřbitovů (SPH), příspěvek zaslaný HMP na tuto akci byl organizací použit na rek. 
kolumbárního zdiva hřbitova Olšany tak, že nebyla dočerpána částka 60,6 tis. Kč.   Pod tímto 
číslem akce byly použity i nedočerpané prostředky organizace 3 642, 2 tis. Kč  z  r. 2013, 
které byly vynaloženy v plné výši rovněž na hřbitov Olšany a to na  rek. kolumbárního zdiva ,  
statické zajištění a zastřešení kaplových hrobek a restaurátorské práce na objektu bývalé 
vrátnice. 

0042164 – Hřbitov Nusle - rek. ohradních zdí II. et. 

Akce byla zabezpečována prostřednictvím příspěvkové organizace SPH, čerpání rozpočtu 
vlastního HMP i použití prostředků organizací za sledované období činilo 100%. 

0042165 – Hřbitov Olšany – 2. ob. rek. kolumbární zdi II. et. 

Akce byla zabezpečována prostřednictvím příspěvkové organizace SPH, čerpání rozpočtu 
vlastního HMP i použití prostředků organizací za sledované období činilo 100%. 

 

MHMP - OTV 
 
0000151  - Veřejné osvětlení, drobné blíže nespecifikované akce 
 

U této stavby se zajišťuje příprava a realizace menších staveb veřejného osvětlení na základě 
žádostí podaných na OMI MHMP městskými částmi či jinými subjekty (školy, zdravotní 
zařízení atd.).  Dosud se realizovalo nebo je zahájena příprava cca u 200 etap. Stavba zajišťuje 
osvětlení tmavých cest u škol, příchody k autobusovým zastávkám, zdravotním zařízením, 



kulturním zařízením, doplnění neosvětlených komunikací v bytové zástavbě a tím se zvyšuje 
bezpečný pohyb osob a eliminují se tmavá zákoutí. V roce 2014 bylo prodlouženo stavební 
povolení u etap 0164, 0184, 0186, 0187, 0188. U etapy 0177 bylo požádáno o prodloužení 
SP. Dne 18. 12. 2014 byly doloženy všechny požadované doklady. Předpoklad vydání 
prodloužení SP je leden r. 2015. 

 

MHMP - FON 

0024017 - OPPK-Vybud. Biomodels 
Hlavním cílem projektu Biomodels - centrum pro produkci a funkční analýzu biomodelů 
civilizačních chorob je hledání genů odpovědných za vznik nejzávažnějších civilizačních 
chorob a jejich komplikací. Vznikne centralizované pracoviště, které bude s použitím 
genetických postupů  rozvíjet problematiku biomodelů (tj. laboratorních zvířat nesoucích 
jeden nebo více fyziologických znaků typických pro civilizační choroby člověka) v těsné 
návaznosti na jejich další, především funkční analýzu. Funkční analýza biomodelů je 
zaměřena na stanovení fyziologických parametrů charakterizujících dané onemocnění a jejich 
korelaci s výsledky analýzy genetické. Centrum bude určeno potřebám základního výzkumu v 
oblasti závažných onemocnění člověka. Hlavním přínosem jsou užitky nefinanční hodnoty, 
vedoucí k rozvoji znalostí o patofyziologii a genetických příčinách civilizačních chorob, které 
představují jeden z hlavních důvodů morbidity a mortality v rozvinutých společnostech. 

0024030 – OPPK - Vybud. SC 
Předmětem projektu je vybudování nového Senzorického centra jako součásti výzkumných 
kapacit VÚPS v Praze. Ve stávajících prostorách v centru Prahy budou zřízeny senzorická a 
analytická laboratoř, které budou sloužit k  průmyslovému výzkumu. Senzorická laboratorní 
část bude akreditována na senzorické zkoušky piva a nápojů, analytická část bude začleněna 
pod stávající akreditovanou analytickou zkušební laboratoř. 

0028043 - OPPK - Centrum bio-medicinálních polymerů 
Předmětem projektu je vytvoření mezioborového inovačního centra pro výzkum speciálních 
polymerů využitelných v lékařství a bio-technologiích.  Centrum bio-medicinálních polymerů 
(CBMP) vznikne soustředěním současných kapacit ÚMCH s bio-makromolekulárním 
zaměřením a doplněním jejich experimentálních možností o přístroje a technické vybavení 
umožňující studium vlastností, interakcí a funkce polymerních biomateriálů při kontaktu s 
biologickým prostředím. To  umožní překonat znalostní a komunikační barieru mezi znalostní 
úrovní dosahovanou přístupy chemického a inženýrského výzkumu a znalostní úrovní a 
charakterem poznatků potřebných pro aplikaci biomateriálů v biologii či lékařství. 

0022501 – OPPK - Digitalizované stomatologické centrum 
Cílem projektu je pomocí pořízení špičkové stomatologické a laboratorní techniky (ordinační 
skener, optický laboratorní skener, frézovací přístroj s cirkulací chladicí kapaliny a 
automatickým odsáváním, setem pro frézování sklokeramických a disilikátových bloků, 
sintrovací pec pro zirkon a translucentní zirkon, sintrovací pec pro presintrovaný 
chromkobalt, ordinační mikroskop, chirurgický mikromotor s implantologickým setem), 
vytvořit chirurgické a implantologické centrum ve spojení se zubní laboratoří podle 
současných světových trendů. Základní filozofií je zvýšený komfort zákazníků - pacientů a 
externích stomatologů - a přesnější, rychlejší a materiálově vhodnější provedení produktu, tj. 
protetiky různých typů. 



 
0022511 – OPPK - Technologie pro výrobu uzenin 
Předmětem projektu je pořízení nové technologie pro výrobu uzenářských specialit s cílem 
výrobu rozšířit a ve stávajících prostorách i zefektivnit. Důvodem realizace je doplnit stávající 
vybavení uzenářské výroby tak, aby bylo možné zavést nové výrobky ze zvěřiny. Takováto 
výroba na území Prahy zatím neexistuje. 

0022514 – OPPK - Centrum pro inkontinentní pacienty 
Strategickým cílem projektu je vytvoření unikátního specializovaného zdravotnického 
ambulantního zařízení zaměřeného a plně vybaveného pro komplexní diagnostiku a následnou 
terapii pacientů trpících inkontinencí a dysfunkcí pánevního dna.  Dílčími cíli projektu jsou: 
vytvořit zázemí pro objektivní funkční diagnostiku, vytvořit zázemí pro neinvazivní terapii 
(zejména cílenou rehabilitaci), integrovat současné znalosti a výsledky vědy do přístupu v 
aplikační části zdravotnické péče, expandovat a ověřit možnosti kontrolované terapie v 
domácím prostředí (domácí urodynamika a telemetrie). Inovativnost projektu spočívá 
zejména ve vytvoření pracoviště, které umožní interdisciplinární pohled na každý jednotlivý 
případ. Inovativní prvek spočívá v oblasti ucelenosti a objektivnosti nálezu a poskytování 
komplexní cílené terapie. 

0022519 – OPPK - Digitální tiskové řešení firmy qp.cz 
Předmětem projektu je nákup rozšíření a modernizace stávajících technologií pro širší 
uplatnění výroby a efektivnější výrobu, cílem je zlevnění nákladů na výrobu a snížení 
průměrného času potřebného pro realizaci objednávky. Předmětné technologie tedy nejsou 
plánované samostatně ale jako vzájemně podporující celek. Aktivity projektu posílí 
konkurenceschopnost žadatele a zajistí využití inovativních prostředků k další realizaci a 
rozvoji firmy. Předmětem předkládaného projektu je nákup nejmodernějších technologií v 
oblasti polygrafie, které jsou nezbytné pro inovaci výroby nabízených produktů, z hlediska 
nabídky inovovaných služeb technologií příznivou pro životní prostředí, která zároveň 
podstatně snižuje výrobní (jednotkové) náklady.   

0022542 – OPPK - Řízené vrtání inženýrských sítí 
Cílem projektu je rozšíření nabídky moderních způsobů provádění specializovaných 
stavebních prací, a to formou zavedení inovované služby - provádění bezvýkopových prací 
výstavby inženýrských sítí pomocí horizontálního vrtání nejmodernější technologií dostupnou 
na trhu. 

0022552 – OPPK - Modernizace a inovace tiskárny 
Základním smyslem projektu je provedení inovace výroby žadatele a tím docílit zvýšení jeho 
konkurenceschopnosti na trhu polygrafických služeb na území hl. m. Prahy. Žadatel 
projektem reaguje na technologické trendy v oblasti tiskových strojů pořízením moderního 
technologického vybavení s cílem provést inovaci výroby v podobě fotoproduktů a to od 
přípravy návrhu až po finální produkt. Prostřednictvím investice do nákupu digitální tiskové 
technologie včetně web-to-print aplikace chce žadatel zahájit výrobu fotoknih, fotokalendářů 
a dalších fotoproduktů. Nákupem nové technologie bude žadatel schopen realizovat celé 
spektrum fotoproduktů. Smyslem projektu je rozšířit portfolio doposud vyráběných produktů 
a maximální využití pořízeného strojového vybavení. 

 

 

 



0022600 – OPPK - High-Tech expoziční zařízení 
Obsahem projektu je pořízení, instalace, napojení na systém řízení výroby ve společnosti a 
systém zpracování digitálních dat, zaškolení pracovníků a zkušební provoz zařízení pro přímý 
digitální osvit fotocitlivých materiálů ve výrobě plošných spojů. 

0022558 – OPPK - Systémy pro komplexní analýzu gen. dat 
Cílem projektu je podpořit konkurenceschopnost žadatele certifikováním laboratoře dle 
Zákona o specifických zdravotních službách č 373/2011 Sb. a modernizací technologického 
vybavení laboratoří, aby žadatel mohl analyzovat DNA (pro výzkumné i komerční účely) v 
souladu se světovými trendy, vyvíjet nové metodologické postupy těchto analýz a následně 
rozšiřovat spektrum poskytovaných testů a vyvíjet a prodávat vlastní produkty jako 
diagnostické soupravy nebo laboratorní nástroje či pomůcky. Plánovaná investice do 
bioinformatického systému je významnou inovací procesu zpracování a prezentace 
genetických dat. Projekt se tudíž týká jak inovace produktu, tak inovace procesu. 

0022559 – OPPK - Nový způsob kontroly arytmií ambulantně 
Středisko kardioambulance a kardiorehabilitace v Praze 9 je jediným zařízením na území 
hlavního města, které se zabývá problematikou navracení pacientů po infarktu myokardu a 
prodělání dalších srdečních chorob do plného občanského, popřípadě i pracovního života 
(umožňuje-li toto i jejich věk). Vzniklo v roce 2006 jako první etapa rozsáhlejšího inovačního 
projektu, který vycházel z odborných a výzkumných poznatků jednatelky společnosti 
Kardioambulance s.r.o. MUDr. Hany Skalické, CSc. 

0022525 – OPPK - přenosný, tenký, nejtenčí 
Předkladetalem projekt je MUDr. Roman Horný provozující gastroenterologickou a interní 
ambulanci v Poliklinice Revoluční na Praze 1. Potřeba projektu je vyvolána vysokou 
incidencí nádorů tlustého střeva, nedostatetečným počtem lékařů-gastroenterologů či 
nemožností pacientů absolvovat endoskopické či ultrazvukové vyšetření v jejich domácím 
prostředí. V rámci projektu budou pořízeny 4 moderní přístroje (přenosný ultrazvuk, přenosný 
endoskop, ultratenký kolonoskop, mycí a dezinfekční automat na endoskopy), které 
napomohou zlepšení výše uvedené situace. Díky realizaci projektu dojde ke zkvalitnění, 
zefektivnění a rozšíření poskytované péče a také ke zlepšení její dostupnosti. Do 3 let od 
ukončení projektu dojde k nárůstu obratu ambulance o více než 20 %. 

0022573 – OPPK - Klíčová modernizace provozu společnosti 
Žadatelem je MIXIT s.r.o, vyrábějící cereální směsi na základě individuálních objednávek 
zákazníků. Jedná se o unikátní individuální výrobu nejen v ČR, ale i v Evropě. Dosud byl 
výrobní proces zajišťován výlučně manuálně, směsi míchali ručně naši pracovníci. Vzhledem 
k nárůstu poptávky a ve snaze zkvalitnit produkci je nutné zásadně modernizovat výrobu. 
Toho dosáhneme nákupem moderní technologie a zavedením nového technologického 
procesu. Zajistíme tak nejen rozvoj a zkvalitnění výroby, ale vytvoříme pracovní místa, 
podpoříme zdraví obyvatel Prahy i České republiky. Projekt významně pomůže rozvoji 
mladé, perspektivní firmy, která zaměstnává lidi ohrožené exkluzí (ve věku do 25 let). 

0022580 – OPPK - Inovace výroby ve společnosti INDECO CZ 
Společnost INDECO CZ s.r.o. prochází transformací ze společnosti obchodně - výrobní na 
společnost v prvé řadě výrobní. Z tohoto důvodu je nezbytné investovat do výroby tak, aby 
byly produkty společnosti konkurenceschopné nejen na českém trhu. Realizací projektu dojde 
k pořízení moderních a inovativních strojů (CNC frézovací centrum, korpusový lis, 
nastřelovačka kolíků, drtič dřevního odpadu), které umožní rozšíření výrobních možností a 



sortimentu INDECO CZ s.r.o. Pořízení strojů nahradí zčásti ruční výrobu, čímž dojde ke 
zrychlení procesu a zvýšení bezpečnosti práce. V neposlední řadě bude mít projekt výrazný 
vliv na ekologii. Nezpracované zbytky lamina se rozdrtí, drť se recykluje a bude znovu 
použita k výrobě. 

0022598 – OPPK - Nové technologie postprodukčního studia 
Předmětem projektu je pořízení špičkové technologie Grafického workflow pro postprodukční 
práce v podobě hardwaru a softwaru, která je TOP-END současného stavu techniky v daném 
oboru. Cílem je inovovat zastaralé grafické technologie co do kvality a funkcionalit, zvýšit 
produkční kapacitu společnosti a pomocí získaných parametrů oslovit nové trhy významných 
zahraničních produkčních firem. K tomuto cíli významně přispěje i související výzkumná 
iniciativa s partnerem projektu CESNET, která vyřeší technické překážky v kooperacích 
jednotlivých malých a středních postprodukčních studií v ČR. Jedná se o typický investiční 
projekt, jehož účelem je inovovat jak proces, tak produkt ve formě služby postprodukčního 
studia. Projekt zcela zapadá do dlouhodobé strategie řízení a rozvoje společnosti, včetně 
rozvoje ICT. 

0022611 – OPPK - Inovace technologií výzkumu trhu 
Cílem projektu je zvýšit konkurence schopnost společnosti STEM/MARK, poskytnout vyšší 
přidanou hodnotu naším klientům, usnadnit práci našim zaměstnancům, tazatelům, 
operátorům a respondentům internetových výzkumů. Druhotným efektem bude přínos pro 
všechny, kteří s novou technologií budou pracovat a to ve smyslu dalšího vzdělávání v oblasti 
programování a užívání moderních dotazovacích nástrojů. 

0022619 – OPPK - Legendy mládnou - lepidla Druchema 
Předmětem projektu je inovace výroby PVAC lepidel v souvislosti s ekologickou 
neudržitelností provozování současné technologie emulsní polymerace. Druchema proto 
odstaví a bude likvidovat polymerační jednotku, přejde na nákup základních polymerních 
PVAC dispersí od velkokapacitních výrobců a na základě vlastního vývoje bude provádět 
aditivace základních PVAC dispersí podle požadavků trhu na koncové části výroby, která 
bude modernizována (plnění do obalů, adjustace aj.) a přemístěna do nových výrob. prostor. 
Uvedení inovovaných lepidel na trh připravených v rámci inovovaného procesu přípravy 
přesných zakázkových formulací dle požadavků zákazníků z automobilového, nábytkářského 
a obalového průmyslu otevírá možnosti získání nových zákazníků, resp. nového segmentu, 
který v současné době realizují pouze zahraniční výrobci. 

0022622 – OPPK - Pořízení výsekového automatu 
Předmětem projektu je pořízení výsekového automatu s automatickým nebo 
poloautomatickým výlupem pro společnost TISKAP s.r.o. Pořízení a zprovoznění tohoto 
stroje umožní výrazně inovovat proces vysekávání ve společnosti a dále umožní vyrábět nové 
druhy tiskovin. 

0021568 – OPPK - FUNBIO 
Cílem projektu je vytvoření unikátního biofyzikálního pracoviště, ve kterém vznikne nový 
prostor pro komplexní spolupráci v oblasti fyziky, chemie, biologie a medicíny a který bude 
zároveň sloužit jako špičkové výzkumné centrum pro vysokoškolské studenty. 
Interdisciplinární zaměření projektu zároveň sjednotí týmy, které zatím fungovaly odděleně. 

0021519 – OPPK - Moderní přístroje pro výzkum rostlin 
Hlavním cílem projektu je kvalitativně i kvantitativně rozšířit možnosti dosavadního 
výzkumu, především v oblasti související s využitím rostlin pro produkci a transformaci 



vybraných látek a studium odezvy rostlin na biotický a abiotický stres. Předmětem projektu je 
nákup špičkových laboratorních přístrojů, které zabezpečí zásadní technologický pokrok při 
základním výzkumu žadatele. 

0021545 – OPPK - Centrum polymetních sensorů 
Předmětem projektu je vytvoření interdisciplinárního inovačního centra pro vývoj a výzkum 
funkčních polymerních rozhraní mezi různými typy materiálů a mezi materiálem a 
biologickým prostředím využitelných zejména v sensorech, fotokapacitorech, kompozitech a 
ve tkáňovém inženýrství. Projekt bude realizován v prostorách ÚMCH, bude využívat kapacit 
ústavu s materiálním, polymerním a bio-makromolekulárním zaměřením a doplní jejich 
experimentální možnosti o přístroje a technické vybavení umožňující studium vlastností, 
interakcí a funkci polymerních materiálů na rozhraní mezi různými typy materiálů. Tyto 
investice rozšíří experimentální kapacity ÚMCH v oblastech polymerních syntéz, technologií 
a biotechnologií a umožní tak překonat znalostní bariéry, jejichž řešení jsou klíčová pro 
aplikaci již dosažených nebo očekávaných výsledků z mnoha perspektivních oblastí 
současného celosvětového výzkumu. 

0022599 – OPPK - Filmové digitalizační cenrum 

Hlavním cílem projektu bylo nakoupit inovační technologii pro digitalizaci filmových 
materiálů profesionálních i neprofesionálních filmových formátů. Tím se rozšířily 
poskytované služby firmy Jan Šikl Pragafilmu. Firma dokáže oslovit další zákazníky, získat 
nové zakázky, nabídnout konkurenceschopné služby na trhu. Přitom ale nabídnout cenové 
relace, které jsou dostupné i pro příspěvkové organizace, školy, neziskové organizace, které 
poptávají digitalizaci vlastních filmových materiálů a jsou cílovou skupinou projektu. 
Obsahem a zaměřením projektu byl tudíž nákup nové technologie - scannerů nového typu. 
Projekt umožní firmě Jan Šikl Pragafilm nabízet tyto nové služby: 

- digitalizace neprofesionálních filmových formátů 8mm, S-8mm, 9,5mm - projekt 
umožní komerční zavedení a významné zvýšení kvality poskytované služby 

- digitalizace profesionálních filmových formátů 16mm, 35mm - projekt umožní 
komerční zavedení, rozšíření nabídky služeb, která v poměru cena/kvalita není na trhu 
dostupná. 

Financování bylo v roce 2014 ukončeno. 

 

 

 

OPA MHMP 

0042168 Nákup akcií spol. Pražská plynárenská Holding a.s. 

V souvislosti s usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 33/2 ze dne 12. 12. 2013 a 
s usnesením Rady hl. m. Prahy č. 245 ze dne 18. 2. 2014, kterým bylo rozhodnuto o nabytí 
akcií společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. za celkovou pořizovací cenu 
2.145.200.000,- Kč, došlo k zaplacení těchto akcií a dne 27. 3. 2014 byla převzata 1 
hromadná listina nahrazující 742.580 ks akcií v listinné podobě o jmenovité hodnotě jedné 
akcie 1.000,- Kč emitovaných společností Pražská plynárenská Holding a.s. 



0042171 KCP a.s. - navýšení zákl. kapitálu 

Usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 37/7 ze dne 27. 3. 2014 byl schválen peněžitý vklad 
do základního kapitálu společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. ve výši 800 mil. Kč. 
Akcie v uvedené hodnotě hl. m. Praha zatím nepřevzalo. 

0042175 Úpis akcií Operátor OPENCARD, a.s. 

V souvislosti s usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 35/7 ze dne 27. 2. 2014, kterým bylo 
schváleno založení společnosti Operátor OPENCARD, a.s. bylo splaceno 100 mil. Kč do 
základního kapitálu této společnosti. Akcie v hodnotě 100 mil. Kč byly následně převzaty dne 
3. 7. 2014. 

0042311 Úpis akcií společnosti TSK, a.s. 

Usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 40/19 z 19. 6. 2014 bylo schváleno založení 
společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. se základním kapitálem 100 mil. 
Kč. Uvedené finanční prostředky byly vloženy do základního kapitálu v červenci 2014. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rozbor čerpání rozpočtu investičních akcí HMP dle správců za období 12/2014 v tis. Kč

Kapitola: 09 - Vnitřní správa
Kapitálové výdaje

Odbor / organizace Číslo Název akce Náklady Profin. RS RU čerpání % plnění zdroje HMP zdroje PO Účetní Zbývá
akce akce k 31.12.2013 Sč k RU opravy požadavek

celkem 1.1.-31.12.2014 rok 2014 1.1.-31.12.2014 DEL celkem
Správce: 0012 - ředitel MHMP
MHMP - INF 0002910 Rozvoj sítí MHMP 209 810,80 126 780,39 0,00 0,00 0,00 *** -1 384,51 84 414,92
MHMP - INF 0002911 Servery MHMP 240 004,00 167 054,66 0,00 0,00 0,00 *** -47,72 72 997,05
MHMP - INF 0002912 Výpočetní technika a progr    1 443 102,50 473 090,66 0,00 1 147,00 1 146,22 99,93 -8 984,50 977 849,34
MHMP - INF 0002914 ZRIS - síť  MePNet 175 795,00 94 285,41 0,00 0,00 0,00 *** -8 077,62 89 587,21
MHMP - INF 0008936 Pražské centrum Kartových 841 606,01 199 057,29 20 000,00 27 391,20 27 343,36 99,83 0,00 615 157,52
MHMP - INF 0008975 Integrační Platforma 62 235,05 56 322,74 0,00 0,00 0,00 *** -800,35 6 712,66
MHMP - INF 0040082 Agendové a provozní IS 493 420,84 342 004,28 12 000,00 12 000,00 216,83 1,81 0,00 139 416,57
MHMP - INF 0040083 Systémy pro správu dokum  555 200,00 61 924,84 16 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 487 275,16
MHMP - INF 0040099 Portály, weby a mobilní apl 403 960,60 129 293,47 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 264 667,13
MHMP - INF 0040101 Inf.systém Krizového řízen  597 389,40 116 166,53 5 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 481 222,87
MHMP - INF 0040103 TI - Konsolidace serverové  33 090,67 33 090,67 0,00 0,00 0,00 *** -228,48 228,48
MHMP - INF 0040106 Datová centra 402 910,37 218 042,37 12 000,00 17 496,90 3 852,50 22,02 0,00 167 371,11
MHMP - INF 0040444 Ekonomické IS 722 460,00 474 685,37 5 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 245 774,63
MHMP - INF 0040445 GIS, mapové služby a geoin 265 000,00 6 999,99 5 000,00 3 000,00 65,34 2,18 0,00 255 000,01
MHMP - INF 0040449 Metropolitní datové sítě 127 525,40 67 525,40 0,00 0,00 0,00 *** -2 652,84 62 652,84
MHMP - INF 0040985 Projekty rozvoje IS MP MHM 215 359,00 55 359,00 18 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 147 000,00
MHMP - INF 0040986 Projekty rozvoje MKS 305 000,00 47 709,48 10 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 257 290,52
MHMP - INF 0041454 Projekty budování a rozvoj    102 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 102 000,00
MHMP - INF 0041669 Investiční rezerva - INF MH 40 000,00 0,00 15 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00
MHMP - INF 0041943 Centrální Service Desk 5 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00
MHMP - INF 0041944 Systémy spisové služby a p  25 000,00 0,00 3 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00
MHMP - INF 0041946 Bezpečnost IS/ICT 26 000,00 0,00 2 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00
MHMP - SLU 0005778 Obměna a doplnění rozmno  158 725,56 107 745,90 4 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 50 979,66
MHMP - SLU 0006104 Obměna vozidel autoparku 68 021,75 41 747,42 3 000,00 0,00 0,00 *** 0,00 26 274,33
MHMP - SLU 0006567 Rozšíření služeb telefonní  19 178,94 8 767,49 1 500,00 1 380,00 1 379,66 99,98 0,00 9 031,45
MHMP - SLU 0007052 Úpravy a vybavení objektů 267 503,76 158 464,07 40 000,00 47 073,00 15 082,99 32,04 0,00 61 966,69
MHMP - SLU 0008103 Revit. obj. Mariánského nám  879 539,30 84 735,05 10 356,00 0,00 0,00 *** 0,00 794 804,25
MHMP - SLU 0040111 Technologické vybavení en   24 794,00 11 265,79 2 254,00 4 508,00 4 506,32 99,96 0,00 9 020,21
MHMP - SLU 0042000 Stavební úpravy budov v ar  18 700,00 9 632,67 0,00 9 067,00 0,00 0,00 0,00 0,33
MHMP - OTV 0040554 Společný objekt Chodovec 677 000,00 23 018,11 39 246,00 33 446,00 33 445,14 100,00 0,00 620 535,89
Správce: 0012 - ředitel MHMP celkem 9 405 332,96 3 114 769,07 250 356,00 201 509,10 87 038,36 43,19 0,00 0,00 -22 176,02 6 111 230,84

Správce: 0014 - Petr Dolínek
MHMP - FON 0020000 OPPK - Rezerva 739 747,20 31 616,80 40 000,00 47 884,90 0,00 0,00 0,00 660 245,50
MHMP - FON 0030000 OPPA - spolufinancování p 68 173,50 0,00 0,00 8 819,70 0,00 0,00 0,00 59 353,80
Správce: 0014 - Petr Dolínek celkem 807 920,70 31 616,80 40 000,00 56 704,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 719 599,30

Celkem 10 213 253,66 3 146 385,87 290 356,00 258 213,70 87 038,36 33,71 0,00 0,00 -22 176,02 6 830 830,15

Celkové zdroje

rok 2014

Celkové zdroje Vlastní hl. m. Praha (zdroje HMP včetně st. dotací) Čerpání PO HMP



 
 

KAPITOLA 09 – VNITŘNÍ SPRÁVA 
 
MHMP – INF 
 
0002912 - Výpočetní technika a programové vybavení pro MHMP 
 
Finanční prostředky byly čerpány za dodávky HW technologií pro rozšíření LAN sítě MHMP. 
 
0008936 - Pražské centrum Kartových služeb  
  
Finanční prostředky byly čerpány za účelem navýšení limitů licencí Pražského centra 
kartových služeb. Finanční prostředky upraveného rozpočtu ve výši 5.500 tis. Kč byly v rámci 
akce předmětem převodu do rozpočtu INF roku 2015. 
 
0040082 - Agendové a provozní IS 
 
Poskytnutí licencí prohlížečky základních registrů vč. služeb pro MČ P-13 a P-21. 
 
0040083 - Systémy pro správu dokumentů (DMS)  
 
Finanční prostředky upraveného rozpočtu ve výši 10.000 tis. Kč byly v rámci akce předmětem 
převodu do rozpočtu INF roku 2015. Zbývající finanční prostředky upraveného rozpočtu této 
akce nebyly v hodnoceném období čerpány. 
 
0040099 - Portály, weby a mobilní aplikace 
 
Finanční prostředky upraveného rozpočtu této akce nebyly v hodnoceném období čerpány. 
 
0040101 - Informační systém Krizového řízení (ISKŘ) 
 
Finanční prostředky upraveného rozpočtu ve výši 5.000 tis. Kč byly v rámci akce předmětem 
převodu do rozpočtu INF roku 2015. 
 
0040106 - Datová centra 
 
Realizace dodávek technologií  v rámci rozšiřování  stávajících IS  v datových  centrech, 
jedná se o výpočetní techniku a programové vybavení nad 40 tis. (121 tis. Kč), dodání HW 
v rámci implementace datových center MHMP (1.221,9. tis. Kč), nákup směrovačů pro 
internetové připojení - JUNIPER MX80 2x (1.035,88 tis. Kč), dodávka licencí k software MS 
SQL  (1.392.93 tis. Kč), dodávka diskového pole (80,78 tis. Kč). Finanční prostředky 
upraveného rozpočtu ve výši 10.000 tis. Kč byly v rámci akce předmětem převodu do 
rozpočtu INF roku 2015. 
 
0040444 - Ekonomické IS  
 
Finanční prostředky upraveného rozpočtu ve výši 3.000 tis. Kč byly v rámci akce předmětem 
převodu do rozpočtu INF roku 2015. Zbývající finanční prostředky schváleného rozpočtu této 
akce nebyly v hodnoceném období čerpány. 
 
 



 
 

0040445 - GIS, mapové služby a geoinformace 
 
Aktivace 1 licence ArcView 3.2 na aktuální verze SW ArcGIS for Desktop Basic concurrent 
use včetně roční maintenance, včetně upgrade (65,3 tis. Kč). Finanční prostředky upraveného 
rozpočtu ve výši 2.000 tis. Kč byly v rámci akce předmětem převodu do rozpočtu INF roku 
2015. 
 
0040985 - Projekty rozvoje IS MP MHMP 
 
Finanční prostředky upraveného rozpočtu ve výši 5.000 tis. Kč byly v rámci akce předmětem 
převodu do rozpočtu INF roku 2015. Zbývající finanční prostředky upraveného rozpočtu této 
akce nebyly v hodnoceném období čerpány. 
 
0040986 - Projekty rozvoje MKS 
 
Finanční prostředky akce byly převedeny do rozpočtu odboru BKR MHMP. 
 
0041454 - Projekty budování a rozvoje IS ZZS HMP 
 
Finanční prostředky upraveného rozpočtu ve výši 17.000 tis. Kč byly v rámci akce předmětem 
převodu do rozpočtu INF roku 2015. 
 
0041669 - Investiční rezerva – INF MHMP 
 
Finanční prostředky upraveného rozpočtu ve výši 10.000 tis. Kč byly v rámci akce předmětem 
převodu do rozpočtu INF roku 2015. 
 
0041943 - Centrální Service Desk 
 
Finanční prostředky upraveného rozpočtu této akce nebyly v hodnoceném období čerpány. 
 
0041944 - Systémy spisové služby a podpůrných služeb 
 
Finanční prostředky upraveného rozpočtu ve výši 2.000 tis. Kč byly v rámci akce předmětem 
převodu do rozpočtu INF roku 2015. Zbývající finanční prostředky upraveného rozpočtu této 
akce nebyly v hodnoceném období čerpány. 
 
0041946 - Bezpečnost IS/ICT 
 
Finanční prostředky upraveného rozpočtu této akce nebyly v hodnoceném období čerpány. 
 
 
MHMP – SLU 
 
0005778 - Obměna a doplnění rozmnožovací techniky 
 
V rámci jednotného reprografického systému, zejména pak z důvodu zvýšených požadavků 
na nefunkčnost či zastaralost nebo ukončení servisní podpory, vynakládáme finanční 
prostředky investiční akce na zajištění modernizace, technického a technologického vybavení 
administrativních objektů a prostor MHMP kopírovací technikou, včetně prostor 



 
 

reprostřediska MHMP na Mariánském náměstí. Na základě provedené revize stavu funkčnosti 
a užitnosti kopírovací technicky nevznikly pro rok 2014 požadavky na obnovu strojů. 
Prostředky navrhujeme převést do roku 2015. 
 
0006104 - Obměna vozidel autoparku MHMP 
 
Obměna vozidel autoparku vychází ze střednědobého rozpočtového plánu za účelem zajištění 
výměny stávajících, poruchových a starých vozidel, které postupem času a jejich opotřebením 
pozbývají spolehlivosti a bezpečnosti. Obnova je z dlouhodobého hlediska užití vozu 
efektivnější a ekonomicky výhodnější oproti vynaloženým vzrůstajícím nákladům na jejich 
opravu. Čerpání rozpočtu akce je závislé na provozuschopnosti vozidel referentských vozů a 
jejich aktuální potřebě k zajištění provozu autoparku a dále na rozhodnutí vedení města 
v případě nutné obměny manažerských vozů. V důsledku probíhajících jednání v řízení na 
dodávku vozidel pro MHMP, za součinnosti Městské policie hl. m. Prahy se posouvá 
realizace zakázky do roku 2015. Nečerpané prostředky navrhujeme převést do roku 2015. 
 
0006567 - Rozšíření služeb telefonní ústředny MHMP 
 
Prostředky jsou určeny na obnovu a doplnění technologického a movitého vybavení 
telefonních ústředen   MHMP.  Výdaje   akce  jsou    nahodilé  a    představují   zdroj   
finančních prostředků pro případné krytí souvisejících nákladů v případě uskutečnění 
požadavků MHMP na změny využití a modernizace telekomunikační sítě a zařízení 
telefonních ústředen MHMP v průběhu roku. Cílem akce je inovovat dostupné služby a 
modernizovat postupně všechny ústředny MHMP, celý systém připojení (IP, digitální a 
analogové), systém MX ONE na úrovni MHMP, sjednocení HW vybavení v celém systému a 
snížení nákladů na jeho údržbu. V prvním pololetí došlo k rozšíření počtu IP licencí pro 
telefonní ústřednu v částce 119,5 tis. Kč. Ve druhém pololetí proběhla plánovaná realizace 
VZ „Rozšíření komunikačního systému MHMP o novou lokalitu – Kongresové centrum“, 
jejímž cílem bylo zřízení podružné telefonní ústředny v nově pronajatých  prostorách KCP – 
Business centra  Vyšehrad, včetně  dodávky  koncových  zařízení. Za účelem krytí výdajů 
veřejné zakázky byl ve třetím čtvrtletí navýšen rozpočet i celkové náklady akce o 1,2 mil. Kč. 
Z rozpočtu akce byla rovněž uhrazena pozastávka za dokončené plnění související 
s modernizací telefonní sítě MHMP v lokalitě Chodovec. Další dílčí akce plánované pro rok 
2014 již nebyly naplněny a jejich realizace se přesouvá do roku 2015. Nevyčerpané finanční 
prostředky investiční akce navrhujeme k převodu do roku 2015. 
 
0007052 - Úpravy a vybavení objektů MHMP 
 
V rámci akce jsou finanční prostředky vyčleněny na zajištění funkčnosti, modernizace 
a úpravy administrativních objektů MHMP, včetně pořízení movitého majetku s pořizovací 
cenou vyšší než 40 tis. Kč, případně SW nad 60 tis. Kč. Nejedná se zpravidla o jmenovité 
akce rozsáhlého charakteru, ale zejména o nezbytné revitalizace majetku HMP ve správě 
SLU. V prvním pololetí 2014 byla  provedena  rozsáhlá  výměna a decentralizace zdroje 
chlazení  v objektu Městské  knihovny za cca 10 mil. Kč. Kontinuálně probíhá obnova a 
modernizace Jednotného bezpečnostního systému MHMP či úpravy datových sítí. 
Z prostředků akce byla v prvním pololetí rovněž financována instalace kontroly vstupu 
zdvižného zařízení v objektu Nové radnice a nakoupen investiční majetek - kancelářský 
nábytek. Ve IV. čtvrtletí jsme dokončili rekonstrukci  a vybudování bezbariérového vstupu 
v recepci objektu Charvátova a 3. etapu sanace suterénních prostor v Nové úřední budově. 
Dokončení 4. etapy plánujeme v roce 2015. Dílčí investiční akce, zejména rozsáhlá renovace 



 
 

oken, balkónových dveří, výplní stavebních otvorů obvodového pláště a dalších stavebních 
prvků v památkově chráněné budově Městské knihovny v objemu  cca 28 mil. Kč, plánujeme 
z důvodu probíhajícího schvalovacího řízení nadlimitní VZ převést   do roku 2015. 
Z investiční akce byly za sledované období hrazeny drobné investiční zásahy v objektech 
MHMP ve správě SLU, související s realizací oprav nemovitého majetku, např. ACS  výtahu 
v objektu Nové radnice, úprava datové sítě v objektu Nové úřední budovy, zabezpečení 
kanceláří systémy průmyslové TV, výměna a decentralizace chladu v objektu Městské 
knihovny, dodávka a instalace frankovacího stroje do podatelny MHMP, dodávka a montáž 
klimatizace  a dveřní clony do vybraných objektů MHMP, dodávka a instalace hlasovacího 
SW pro jednání Rady hl. m. Prahy, dodávka a instalace přímotopů a úprava elektroinstalace, 
investiční DHM apod. V plnění akce jsou rovněž zohledněny výdaje za pořízení investic 
souvisejících s alokací pracovišť MHMP do objektu KCP – Business centra Vyšehrad. Jedná 
se zejména o vybudování přepážek, pořízení DHM, případně další stavební zásahy do objektu 
za účelem zajištění plně funkčních pracovišť odbavování řidičů. Na zajištění financování 
nedokončených akcí navrhujeme převést nevyčerpané prostředky do roku 2015. 
 
0008103 - Revit. obj. Mariánského nám. (Clam-Gallas) 
 
Rozsah realizace vyplývá ze závazků obsažených v Programovém prohlášení RHMP, kterým 
byl schválen záměr revitalizace objektů Mariánského náměstí v Praze a uloženo vypsání 
architektonické soutěže o návrh. Cílem je rekonstruovat, revitalizovat a modernizovat objekty 
Nové radnice a Clam-Gallasův palác. Součástí revitalizace je vybudování multifunkčního sálu 
v objektu Nové radnice. Zahájení akce bylo dlouhodobě odkládáno v důsledku nedořešených 
schvalovacích procesů. Z rozhodnutí vedení města je akce aktuálně pozastavena. 
V rámci uskutečněného plnění proběhlo územní a stavební řízení na část C–Clam-Gallasův 
palác. I nadále ponecháváme akci aktivní, do doby závazného rozhodnutí o realizaci akce na 
úrovni vedení města. Nečerpané prostředky plánujeme převést do roku 2015. 
 
0040111 - Technologické vybavení energocentra v NÚB 
 
Na základě Smlouvy o zajištění služby provozu energocentra MHMP byla počínaje rokem 
2007 realizována dodávka technologie, montáž, stavební úpravy, zprovoznění a provozování 
energocentra – systému náhradních zdrojů elektrické energie v objektu Nové úřední budovy. 
Účelem zřízení technologického vybavení energocentra je zálohování nepřetržitě 
provozovaných systémů MKS, Servrovny MHMP a informačně - bezpečnostních technologií. 
Úhrada ceny za dodávku technologie je smluvně sjednána formou pravidelných 11- ti ročních 
splátek, splatných vždy ve dvanáctém měsíci rozpočtového roku. Ze strany zhotovitele byla 
v roce 2013 nabídnuta možnost předčasné úhrady zbývající části ceny díla, avšak vzhledem 
k rozpočtovým okolnostem v závěru roku 2013 nebylo k nabídce přistoupeno. V důsledku 
probíhajících jednání v průběhu prosince 2013 nebyla splátka za rok 2013 uhrazena v řádném 
období a její splatnost   se posunula do roku 2014. Z tohoto titulu byl odboru rozpočtu 
předložen požadavek na převod nevyčerpaných prostředků akce do roku 2014. V prvním 
pololetí 2014 byla splátka za rok 2013 uhrazena. Splátka za rok 2014 byla uhrazena v závěru 
tohoto roku. 
  
0042000 - Stavební úpravy budov v areálu Emauzy 
 
Ve třetím čtvrtletí roku 2013 zahájil odbor personálních a hospodářských činností realizaci 
zakázky „ Stavební úpravy budov areálu Emauzy“ spočívající v úpravách prostoru bývalého 
archivu evidence osob umístěného v přízemí budovy, včetně přilehlých prostor na informační 



 
 

centrum, které by mělo v budoucnu poskytovat návštěvníkům objektu informace o 
plánovaném stavebním rozvoji Hlavního města Prahy. Informační centrum je provozováno 
Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy, za jejichž součinností byl připravován projekt 
celkové přestavby. V roce 2013 proběhlo odstranění konstrukcí podhledů stropů, kdy byla 
zjištěna neodpovídající soudržnost původních nátěrů. Byly provedeny základní a antikorozní 
nátěry, protipožární nástřiky a vybavení zařizovacími a kompletačními předměty. Z důvodu 
nezbytného přeprojektování úprav rozvodů VZT, došlo k posunu plnění jednotlivých etap. V 
důsledku vznesených požadavků na úpravu dispozičního řešení přednáškového a zasedacího 
sálu, recepce a zázemí došlo i k posunu schvalovacího řízení na výběr zadavatele a realizace 
zakázky se tak odkládá do roku 2015. Nečerpané prostředky navrhujeme rovněž převést do 
roku 2015. 
 
 
MHMP – OTV 
 
0040554 - Společný objekt Chodovec II 
 
Jedná se výstavbu nového provozně depotního bloku, stavební úpravu (zvětšení) 
konferenčního sálu ve stávajícím správním objektu SO 2 a úpravu stávající budovy 
energocentra, připojení       na inženýrské sítě a komunikační systém. Nový depotní blok bude 
mít 1 podzemní a 6 nadzemních podlaží, kde v 1. PP jsou umístěny parkovací stání a 
technologické vybavení.    V 1. – 6. NP jsou umístěny depotní sály, kanceláře, pracoviště 
digitalizací včetně datových cel  a sociální a technické zázemí. Při zpracování projektu pro SP 
došlo k upřesnění podkladů    pro osazení technologického zařízení logistického centra a 
nutnost přemístění chladících jednotek ze suterénu objektu na střechu a z hlukového 
posouzení vyvstala nutnost toto zařízení obestavět. Z tohoto důvodu došlo ke zvýšení 
depotního bloku o 1. podlaží. Současně došlo ke změně trasy vedení kabelu 22 kV a nové 
připojení tepla a TUV bezkanálovou technologií. ÚR vydáno v 03/10 s nabytím právní moci 
ze dne 22. 4. 2010.  Zhotovitel projektu pro SP byl vybrán v 05/11 a SOD s firmou SATRA 
byly uzavřena v 06/11. Projekt pro změnu ÚR a SP byl předán k datu 30. 11. 2011. Probíhá 
projednání projektu pro SP a v 12/11 byla podána žádost o změnu ÚR. První změna ÚR 
vydána v 04/12. projekt pro stavební povolení projednán; probíhá uzavírání Smluv  o  právu 
provést stavbu mezi OMI MHMP a Národním archívem a OMI MHMP a Mercedes Benz 
Česká republika. Smlouva uzavřena. Žádost o stavební povolení – podána v 07/2012, 
současně bylo nutno požádat o změnu ÚR z důvodu změny založení objektu. Žádost podána 
v 09/2012, změna ÚR vydána v 11/2012 a následně byla podána dne 13. 12. 2012 žádost o 
vydání SP. Stavební povolení vydáno dne 25. 2. 2013 s právní moci ze dne 20. 3. 2013. 
Proběhl výběr zhotovitele, byl vybrán GEOSAN GROUP a.s. Výběrové řízení na TDI 
neukončeno.  
 
 
MHMP – FON 
 
0020000 - OPPK – Rezerva 
 
Jedná se o prostředky určené na spolufinancování individuálních projektů Operačního 
programu Praha – Konkurenceschopnost. Dále bylo z této akce provedeno finanční 
vypořádání dotace poskytnuté z Ministerstva pro místní rozvoj na financování OPPK v roce 
2013. 
 



 
 

0030000 - OPPA - spolufinancování projektů 
 
Akce (obecně nazývaná OPPA – Spolufinancování projektů) slouží jako rezerva pro 
prostředky rozpočtované HMP a prostředky poskytnuté MMR na financování projektů OPPA. 
Prostředky z této akce jsou postupně podle potřeby rozpočtovány na jednotlivé dílčí akce 
v rámci implementace operačního programu. 
 
 



4.TŘÍDA 8 – FINANCOVÁNÍ 
 
Hospodaření vlastního hlavního města Prahy k 31. 12. 2014 skončilo přebytkem ve výši 
2 348 458,02 tis. Kč. Tento výsledek vznikl zejména v důsledku nižšího plnění běžných 
výdajů (95,38 % rozpočtu upraveného), kapitálových výdajů (90,29 % upraveného rozpočtu) 
a vyššího plnění daňových (tř. 1) a nedaňových příjmů (tř. 2) (115,16 % rozpočtu 
upraveného). Realizované splátky vydaných dluhopisů a splátky přijatých půjčených 
prostředků dosáhly výše 787 583,90 tis. Kč. Celkové zvýšení finančních prostředků na 
bankovních účtech vlastního hl. m. Prahy dosáhlo výše 1 519 580,10 tis. Kč. Částka ve výši 
51 034,42 tis. Kč byla použita na dočasné zhodnocování finančních prostředků, např. vysoce 
úročené běžné účty, depozitní certifikáty, depozitní směnky nebo termínované vklady. 
 
Ve schváleném rozpočtu na rok 2014 byla třída 8 –  financování zapojena v celkové  
výši 12 554 675,70 tis. Kč. Tyto finanční prostředky sloužily ke krytí schodku 
rozpočtu ve výši 11 254 634,00 tis. Kč SR. 

 
Ve třídě 8 –  financování se na straně zdrojů promítla zejména náhrada transferu ze 
státního rozpočtu pro školy a školská zařízení na přímé náklady na vzdělávání ve 
výši 8 128 218,00 tis. Kč. Dále byly zapojeny splátky půjček od MČ Praha –  Dubeč, 
MČ Praha –  Libuš, MČ Praha –  Troja a MČ Praha –  Petrovice v celkové výši 4 852,70 
tis. Kč. Posledními zapojenými zdroji byly převody nevyčerpaných prostředků z roku 
2013 do roku 2014 v celkové výši 4 421 605,00 tis. Kč. 
 
Výdaje třídy 8 –  financování byly schváleny v celkové výši 1 300 041,70 tis. Kč. 
Z toho 500 000,00 tis. Kč tvoří rezerva ve vazbě na optimalizaci řízení cash flow, 795 
189,00 tis. Kč představuje dluhová služba a částka 4 852,70 tis. Kč je rezerva ze 
splátek půjček od MČ Praha –  Dubeč, MČ Praha –  Libuš, MČ Praha –  Troja a MČ 
Praha –  Petrovice. 
 
V upraveném rozpočtu za rok 2014 došlo ke snížení schodku o 3 411 363,60 tis. Kč. Na 
snížení schodku měla vliv zejména záměna finančních zdrojů v souvislosti s přijetím státní 
dotace na přímé náklady na vzdělávání pro regionální školství hlavního města Prahy ve výši 
8 128 218,00 tis. Kč. Dále se zde promítly mj. další převody finančních prostředků na výdaje 
nerealizované v roce 2013. 
 
V průběhu roku 2014 došlo k následujícím podstatným událostem se vztahem k finanční 
oblasti vlastního HMP: 
 

• RHMP přijala usnesení č. 187 ze dne 11. 2. 2014 - k návrhu rámcových smluv o 
obchodování na finančním trhu, zohledňujících evropskou regulaci "EMIR", 



vztahujících se k protistranám s uzavřenou derivátovou finanční transakcí (ČS, ČSOB, 
UCB a KB); 

• k 15. 3. 2014, 15. 6. 2014, 15. 9. 2014 a 15. 12. 2014 došlo k řádné úhradě 
pravidelných splátek jistin za úvěry od EIB. Splátky jistin dosáhly v roce 2014 objemu 
787,5 mil. Kč; 

• k 31. 5. 2014 došlo k realizaci usnesení RHMP č. 1175 ze dne 27. 5. 2014, na základě 
kterého KCP Praha, a.s., předčasně splatilo své závazky vyplývající z  půjček 
poskytnutých hl. m. Prahou, a to v  objemu 10 mil. Kč a 3 151 500 EUR.; 

• k 11. 5. 2014 proběhla úhrada kuponů k 5 mld. Kč dluhopisu (ISIN-CZ0001500110); 
• k 3. 7. 2014 proběhla úhrada kuponů k 200 mil. EUR dluhopisů (ISIN 

XS0943724962); 
• dne 19. 8. 2014 usnesením č. 2149 schválila RHMP rámcovou smlouvu o 

obchodování na finančním trhu, zohledňující evropskou regulaci "EMIR", se 
společnostmi PPF banka, a.s., a BNP Paribas Fortis SA/NV; 

• dne 7. 10. 2014 usnesením č. 2679 schválila RHMP návrh úrokového dozajištění 
pozice hl. m. Prahy, na základě kterého bylo následně provedeno úrokového zajištění 
úvěrů od Evropské investiční banky: 
- CZECH REPUBLIC - PRAGUE METRO -  nominální částka 2 042 786 086,89 Kč; 
- PRAGUE METRO FLOOD DAMAGE -  nominální částka 664 773 384,45 Kč; 
- PRAGUE METRO II - AFI A - nominální částka 1 841 640 320,98 Kč; 
transakce byla realizována prostřednictvím 5Y CZK IRS swapů; 

• dne 16. 10. 2014 bylo hl. m. Praze potvrzeno ratingové hodnocení agenturou  
MOODY'S na úrovni A1 / Stable; 

• dne 12. 12. 2014 bylo renomovanou ratingovou agenturou Standard & Poor's 
potvrzeno ratingové hodnocení hl. m. Prahy na úrovni AA- / Stable / A-1+.  

 
Dlouhodobé finanční závazky 
 
• Výše dlouhodobých finančních závazků k 31. 12. 2013 dosáhla výše cca 33,39 mld. Kč. 

Tyto závazky byly jak dluhopisového (10,48 mld. Kč), tak úvěrového charakteru (22,91 
mld. Kč).  

• Výše dlouhodobých finančních závazků k 31. 12. 2014 byla v celkové hodnotě cca 32,668 
mld. Kč. Jednalo se jak o dluhopisy hl. m. Prahy (10,545 mld. Kč), tak i o přijaté úvěry 
(22,123 mld. Kč). 

• V období roku 2014 vlastní HMP nepřijalo žádné nové dlouhodobé finanční zdroje. 
• V průběhu roku 2014 byla realizována úhrada příslušných částí jistin amortizovaných EIB 

úvěrů v celkovém objemu cca 0,787 mld. Kč. Podrobnější přehled úhrad jednotlivých 
úvěrových závazků od začátku roku 2014 je uveden v níže uvedené tabulce. 

 
Podrobný přehled stavů a splátek úvěrů od Evropské investiční banky v roce 2014 



Stav k 31.12.2013 Stav k 31.12.2014

15.3.2014 15.6.2014 15.9.2014 15.12.2014
PRAGUE MUNICIPAL 
INFRASTRUKTURE -B 1 546 478 841 Kč 38 450 185 Kč 0 Kč 38 450 185 Kč 0 Kč 1 469 578 472 Kč

PRAGEU METRO FLOOD DAMAGE 2 153 206 956 Kč 55 210 435 Kč 0 Kč 55 210 435 Kč 0 Kč 2 042 786 086 Kč
CZECH REPUBLIC PRAGUE 
MUNICIPAL INFRASTRUKTURE -A 456 075 587 Kč 78 470 680 Kč 0 Kč 78 470 680 Kč 0 Kč 299 134 227 Kč
CZECH REPUBLIC - PRAGUE METRO 
(1.EUR tranše) 6 428 571 EUR 535 714 EUR 0 EUR 535 714 EUR 0 EUR 5 357 143 EUR
CZECH REPUBLIC - PRAGUE METRO 
(CZK tranše) 797 728 061 Kč 66 477 338 Kč 0 Kč 66 477 338 Kč 0 Kč 664 773 385 Kč

PRAGUE METRO B 1 591 599 984 Kč 80 502 349 Kč 0 Kč 80 502 349 Kč 0 Kč 1 430 595 286 Kč

PRAGUE METRO II -AFI A 1 939 717 286 Kč 38 117 430 Kč 21 842 105 Kč 38 117 430 Kč 21 842 105 Kč 1 841 640 321 Kč

PRAGUE METRO II -AFI B 5 784 300 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 5 784 300 000 Kč

PRAGUE METRO III -A 8 500 000 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 8 500 000 000 Kč

CZK/EUR 27,425 Kč 27,480 Kč 27,480 Kč 27.725 Kč

Splátky CELKEM 371 949 838 Kč 21 842 105 Kč 371 949 838 Kč 21 842 105 Kč

Závazek CELKEM 22 909 410 284 Kč 22 123 492 455 Kč

Splátky v r.2014

 



v Kč

Aktivní saldo ostatní odvod z FI 1 299 232,39

odvod odpisů 48 687 833,53

fond Fin. vyp. PO HMP 49 980 739,13

státní rozpočet 231 977,43

záchr. ohrož. druhů zvířat 2 764 486,00

ostatní 94 662 552,12

Celkem 197 626 820,60

školy fond Fin. vyp. PO HMP 1 144 473,68

odvod z FI 88 301,07

MŠMT - SR 99 888,53

MK ČR 0,00

ostatní 4 172 273,92

Celkem 5 504 937,20

v Kč

Aktivní saldo ostatní celkem 197 626 820,60

školy celkem 5 504 937,20

Celkem 203 131 757,80

v Kč

Pasivní saldo ostatní celkem 2 299 232,39

školy celkem 88 301,07

Celkem 2 387 533,46

v Kč

Aktivní saldo celkem 203 131 757,80

Pasivní saldo celkem -2 387 533,46

Celkem 200 744 224,34

fond Fin. vyp. PO HMP -51 125 212,81

MŠMT - SR -99 888,53

státní rozpočet -231 977,43

záchr. ohrož. druhů zvířat -2 764 486,00

odvod odpisů -48 687 833,53

97 834 826,04

5.1. Finanční vypořádání PO vlastního hospodaření hl. m. Prahy 

       za rok 2014



Komentář k finančnímu vypořádání příspěvkových organizací  vlastního  
hospodaření hl. m. Prahy za rok 2014 

 
Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2370 ze dne 3. 12. 2013 byla v příloze č. 1 a 2 usnesení 
schválena Pravidla pro finanční vypořádání hlavní činnosti příspěvkových organizací 
zřízených hl. m. Prahou na rok 2014. Rada hl. m. Prahy svým usnesením č. 2631 ze dne 20. 
12. 2013 schválila revokaci usnesení č. 2370 ze dne 3. 12. 2013 k návrhu Pravidel pro 
finanční vypořádání hlavní činnosti příspěvkových organizací zřízených hl. m. Prahou na rok 
2014 s tím, že v Pravidlech pro finanční vypořádání hlavní činnosti škol a školských zařízení 
zřízených hlavním městem Prahou na rok 2014 byl vypuštěn bod č. 7. 
 
Výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2014 byly posuzovány podle Pravidel 
schválených v příloze č. 1:  
O poskytnutém neinvestičním příspěvku z rozpočtu zřizovatele, k jehož proúčtování dochází 
v účetním období, ve kterém byl poskytnut, účtovaly organizace na účet 241 proti účtu 374. 
Před sestavením roční účetní závěrky upravily nárok na příspěvek na účtu 348 a 672 na výši 
rozdílu účtové tř. 5 (náklady) a tř. 6 (výnosy) hlavní činnosti (maximálně však do výše 
rozpočtu) a současně proúčtovaly účet 374 proti účtu 348. Nevyčerpaná část neinvestičního 
příspěvku, snížená o odpočitatelné položky, se při finančním vypořádání navrhla k odvodu do 
fondu Finančního vypořádání příspěvkových organizací hl. m. Prahy. Organizace v hlavní 
činnosti nevykazují zlepšený výsledek hospodaření. K posouzení výše úspory neinvestičního 
příspěvku byly schváleny odpočitatelné položky, považované za nezasloužené úspory:  

- pokuty a penále (pokud nejsou uhrazeny z rezervního fondu), 
- nižší tvorba odpisů proti plánovanému, popř. zvýšenému odpisovému plánu, pokud 

byly odpisy kryty z rozpočtu hl. m. Prahy, 
- leasingové splátky. 

Odpočitatelné položky odvádí příspěvkové organizace na základní běžný účet hl. m. Prahy. 
Součástí Pravidel byl i nový bod č. 15, ve kterém byl příspěvkovým organizacím nařízen 
odvod do rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 50 % ročních odpisů dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku z hlavní činnosti zúčtovaných na investiční fond a krytých neinvestičním 
příspěvkem z rozpočtu hl. m. Prahy. V účetní závěrce v měsíci září proúčtovaly příspěvkové 
organizace 35 % schválených ročních odpisů z hlavní činnosti krytých neinvestičním 
příspěvkem z rozpočtu hl. m. Prahy jako odvod vůči zřizovateli. Odvod zbývající části odpisů 
do výše 50 % z celkových ročních odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
z hlavní činnosti zúčtovaných na investiční fond a krytých neinvestičním příspěvkem 
z rozpočtu hl. m. Prahy je součástí finančního vypořádání. Příspěvkové organizace při 
finančním vypořádání v termínu do 31. 3. 2015 odvedly na ZBÚ hl. m. Prahy celkem 
48 687 833,53 tis. Kč.  
 
Výsledky hospodaření škol a školských zařízení za rok 2014 byly posuzovány podle Pravidel 
schválených v příloze č. 2:  
O poskytnutém neinvestičním příspěvku ze státního rozpočtu (dotace MŠMT), k jehož 
vypořádání došlo v roce 2015, účtovaly školy a školská zařízení na účet 241 – Běžný účet 
proti účtu 374 – Krátkodobé přijaté zálohy na transfery. Před sestavením roční účetní závěrky 
upravily nárok na příspěvek na účtu 388 a 672 na výši rozdílu účtové tř. 5 (náklady) a 6 
(výnosy) hlavní činnosti (maximálně však do výše rozpočtu).  
O poskytnutém neinvestičním příspěvku z rozpočtu hl. m. Prahy (provozní náklady) účtovaly 
organizace na účet 348 – Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi proti účtu 
672 – Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů. Před sestavením roční účetní 



závěrky byl upraven nárok na příspěvek na účtu 348 a 672 na výši rozdílu účtové tř. 5 
(náklady) a tř. 6 (výnosy) hlavní činnosti (maximálně však do výše rozpočtu) a současné bylo 
proúčtováno 374 proti 348.  
Pravidla pro hlavní činnost byla upravena tak, že školy a školská zařízení v hlavní činnosti 
nevykazují zlepšený výsledek hospodaření. Přímé náklady v hlavní činnosti jsou přednostně 
kryty z dotace ze státního rozpočtu. Na krytí provozních nákladů organizace přednostně 
využily vlastní výnosy a nakonec využily dotaci poskytnutou z rozpočtu hl. m. Prahy. Úsporu 
neinvestičního příspěvku z rozpočtu hlavního města Prahy za rok 2014 odvádějí školy a 
školská zařízení do fondu Finančního vypořádání příspěvkových organizací hl. m. Prahy. 
Zlepšený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykazují pouze základní umělecké školy, 
Jazyková škola hl. m. Prahy a Středisko praktického vyučování. Tyto organizace nemají 
schválenou dotaci na provoz z rozpočtu hl. m. Prahy.  
 
Stav fondu Finančního vypořádání PO HMP k 1. 1. 2014 činil 129 506 858,57 Kč. V rámci 
finančního vypořádání příspěvkových organizací za rok 2013 bylo na fond převedeno celkem 
51 294 210,15 Kč. Celkové zdroje fondu v roce 2014 činily 180 801 068,72 Kč. Příspěvkové 
organizace v roce 2014 použily z fondu celkem 81 609 900,00 Kč. Zůstatek fondu k 31. 12. 
2014 činil 99 191 168,72 Kč. 
Příspěvkové organizace převádí při finančním vypořádání úsporu neinvestičního příspěvku, 
sníženou o odpočitatelné položky, do tohoto fondu a zde se částky evidují odděleně dle 
jednotlivých organizací. V následujícím roce je možné tyto prostředky z fondu Finančního 
vypořádání PO HMP uvolňovat organizacím formou úpravy rozpočtu na dofinancování 
rozpočtem nekrytých potřeb. Úspora neinvestičního příspěvku za rok 2014, kterou budou 
příspěvkové organizace převádět do fondu Finančního vypořádání PO HMP, činí 
51 131 575,13 Kč. 
 
V rámci finančního vypořádání byla provedena kontrola převodu základního přídělu do fondu 
kulturních a sociálních potřeb ve výši 1 % ročního objemu nákladů zúčtovaných na platy a 
náhrady platů, popřípadě na mzdy a náhrady mezd za rok 2014. Příspěvkové organizace 
provedly příděl do FKSP v souladu s vyhláškou č. 114/2002 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Součástí finančního vypořádání bylo i vyúčtování účelových prostředků z dotace MŠMT na 
zabezpečení přímých nákladů škol a školských zařízení, které byly delimitovány v rámci 
reformy veřejné správy ze státu na hlavní město Prahu.  
Za rok 2014 bylo v rámci finančního vypořádání odvedeno na účet MŠMT celkem 413 832,19 
Kč, z toho: školy a školská zařízení hl. m. Prahy 99 888,53 Kč, školy a školská zařízení MČ 
177 490,66 Kč a soukromé školy 136 453,00 Kč. 
 
Celkové saldo z finančního vypořádání příspěvkových organizací hl. m. Prahy činí:           
Aktivní saldo  203 131 757,80 
Pasivní saldo  -2 387 533,46 
Celkové saldo  200 744 224,34 
                           z toho: odvod do fondu Fin. vyp. PO -51 125 212,81 
 odvod MŠMT - SR -99 888,53 
 odvod stát. rozpočet -231 977,43 
 záchrana ohrož. druhů zvířat - 2 764 486,00 
 odvod odpisů -48 687 833,53 
Rozdíl  97 834 826,04 



 
K 31. 12. 2014 vykázaly příspěvkové organizace zřizované hlavním městem Prahou v hlavní 
činnosti tyto výsledky hospodaření: 
Kapitola Počet 

příspěvkových 
organizací 

celkem 

Počet PO 
zlepšený 
výsledek 

hospodaření 

Počet PO 
zhoršený 
výsledek 

hospodaření 

Počet PO 
hospodařících 

s úsporou 
neinvestičního 

příspěvku 

Počet PO 
hospodařících 
s vyrovnaným 
hospodářským 

výsledkem 
01 1 0 0 1 0 
02 3 1 0 2 0 
03 2 0 1 1 0 
04 194 24 60 6 104 
05 34 0 4 27 3 
06 17 0 6 10 1 
07 1 0 0 1 0 
08 2 0 1 1 0 

Celkem 254 25 72 49 108 
 
Z celkového počtu 254 příspěvkových organizací ukončilo k 31. 12. 2014 hospodaření 
v hlavní činnosti zlepšeným výsledkem hospodaření 25, zhoršeným výsledkem hospodaření 
72, úsporou neinvestičního příspěvku 49 a vyrovnaným hospodářským výsledkem 108 PO. 
U příspěvkových organizací, které dosáhly v roce 2014 zhoršený výsledek hospodaření 
v hlavní činnosti, bylo navrženo jeho vykrytí ziskem z  doplňkové činnosti, z rezervního 
fondu a z příjmů z prodeje majetku účtovaných na účtu 349 0030. U 5 organizací bylo 
navrženo vykrytí zhoršeného výsledku hospodaření v hlavní činnosti z rozpočtu hl. m. Prahy 
s tím, že ve stejné výši byl nařízen odvod z fondu investic organizace. Jednalo se o tyto 
příspěvkové organizace: Gymnázium na Vítězné pláni, Praha 4 (88 301,07 Kč), Divadlo na 
Vinohradech (375,27 Kč), Divadlo Spejbla a Hurvínka (564 870,78 Kč), Domov pro seniory 
Chodov (460 379,12 Kč) a DSS Vlašská (273 607,22 Kč). Z rozpočtu hl. m. Prahy bylo 
navrženo krytí zhoršeného výsledku hospodaření v hlavní činnosti u organizace DSS Vlašská 
ve výši 1 000 000,00 Kč. 
 
Příspěvkové organizace účtují příjmy z prodeje majetku hl. m. Prahy, který mají svěřený 
zřizovací listinou, na účet 349 0030 s tím, že o odvodu nebo ponechání bude rozhodnuto 
v rámci finančního vypořádání. Zůstatky účtů 349 0030 k 31. 12. 2014 činí 4 810 601,59 Kč, 
z toho použití ke krytí zhoršeného výsledku hospodaření v hlavní činnosti činí 431 561,87 Kč, 
odvod do fondu Finančního vypořádání příspěvkových organizací HMP 4 257 581,79 Kč a 
odvod Technické správy komunikací hl. m. Prahy na ZBÚ hl. m. Prahy 121 457,93 Kč. 
Uvedený postup odsouhlasila RHMP svým usnesením č. 553 ze dne 17. 3. 2015 a uložila 
návrh finančního vypořádání výnosů z prodeje majetku příspěvkových organizací zapracovat 
do celkové Zprávy o plnění rozpočtu hl. m. Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření za rok 
2014. 
 
Na základě požadavku příspěvkových organizací byl zpracován tisk do Rady HMP na 
možnost použití účelových neinvestičních prostředků z roku 2014 do roku 2015 formou 
úpravou neinvestičního příspěvku v roce 2015 za současného zapojení odvodu z finančního 
vypořádání příspěvkových organizací ve stejné výši. Úprava neinvestičního příspěvku byla 
schválena usnesením Rady hl. m. Prahy č. 553 ze dne 17. 3. 2015. 
 



V doplňkové činnosti vykázaly příspěvkové organizace zisk. Pouze 2 organizace vykázaly 
ztrátu: Lesy hl. m. Prahy ve výši 14 464 762,93 Kč.  Na tomto výsledku se podílí především 
úseky okrasných školek Kbely a Ďáblice. V návaznosti na vykázanou ztrátu zpracovala 
organizace návrh ekonomické kalkulace a variantní řešení dalšího zachování doplňkové 
činnosti. Při projednání výsledků hospodaření organizace bylo navrženo učinit veškeré kroky 
k urychlenému zrušení ztrátové činnosti okrasné školky Kbely a předložit Radě hl. m. Prahy 
ke schválení záměr na náhradní využití ploch. Vzhledem k mimořádné situaci bude předložen 
Radě hl. m. Prahy návrh na výjimečné vykrytí ztráty z doplňkové činnosti  rezervním fondem 
organizace. Dále ztrátu v doplňkové činnosti po roce 2013 ve výši 305 457,45 Kč i za rok 
2014 vykazuje Divadlo pod Palmovkou, a to ve výši 337 017,45 Kč. Celková ztráta ve výši 
641 474,90 Kč přechází ke krytí do roku 2015. Při finančním vypořádání doplňkové činnosti 
se u organizací vycházelo pouze ze zálohově zaúčtované daně z příjmů. Pokud dojde po 
podání daňového přiznání a zaplacení daně z příjmů k rozdílům ve výši čistého zisku, změní 
se zároveň i výše přídělů do fondů anebo výše navrhovaná k vykrytí ztráty z hlavní činnosti. 
Vzhledem k tomu, že termín pro uzavření finančního vypořádání a projednání výsledků 
hospodaření byl v časovém harmonogramu stanoven do 6. 3. 2015, nebylo možné výsledky 
doplňkové činnosti upřesnit v návaznosti na podaná daňová přiznání a zaplacenou daň 
z příjmů. Změny, které z tohoto titulu vyplynou, budou součástí finančního vypořádání 
doplňkové činnosti za rok 2015. 



Kapitola: 01 - Rozvoj obce

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2014 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí

Příspěvková organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2013 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2014 let

Institut plánování a rozvoje 102 958,67 82 728,52 20 230,15 0,00 0,00 20 230,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč

Výnosy Neinvest.

Příspěvková organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých

/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 HMP 2014 let

Institut plánování a rozvoje 4 323 041,92 292 598 689,87 239 095 129,92 53 269 675,37 4 556 926,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč

Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvková organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu odpisů investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO + investic + celkem +/-

Institut plánování a rozvoje 53 269 675,37 0,00 0,00 0,00 53 269 675,37 4 556 926,50 0,00 0,00 1 771 844,40 0,00 59 598 446,27

C e l k e m 0,00 53 269 675,37 4 556 926,50 0,00 0,00 1 771 844,40 0,00 59 598 446,27

Příděly ze zisku:

Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti:

od toho:

Výsledek hospodaření:

Nekrytá ztráta DČ:

Nekrytá ztráta HČ:



KOMENTÁŘ K  FINANČNÍMU VYPOŘÁDÁNÍ  
         
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy ukončil své hospodaření za rok 2014 
v hlavní činnosti úsporou neinvestičního příspěvku ve výši 53 269 675,37 Kč. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o neoprávněnou úsporu, navrhuje se její odvod na ZBÚ hl. m. Prahy.  
Dále byly organizaci schváleny a poskytnuty účelové prostředky ve výši 4 755,00 tis. Kč na 
zpracování Koncepčního dokumentu pro strategii kultury v Praze s výhledem na milníky 
2020, 2030 a 2050. Tyto prostředky byly čerpány ve výši 198 073,5 Kč a k odvodu na ZBÚ hl. 
m. Prahy se navrhuje zůstatek nedočerpaných účelových prostředků ve výši 4 556 926,50 Kč. 
Organizace odvedla z fondu investic částku ve výši 1 771 844,40 Kč, která představuje 
dorovnání do 50 % z celkově vytvořených odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku z hlavní činnosti krytých neinvestičním příspěvkem z rozpočtu hl. m. Prahy.  
Organizace odvede celkovou částku ve výši 59 598 446,27 Kč na ZBÚ hl. m. Prahy.  
 
V doplňkové činnosti dosáhla organizace zisk ve výši 20 230,15 Kč a tento zisk se navrhuje 
jako příděl do rezervního fondu organizace. 
                        
Odvod na účet ZBÚ hl. m. Prahy: 
neoprávněná úspora neinvestičního příspěvku   53 269 675,37 Kč 
nevyčerpané účelové prostředky       4 556 926,50 Kč 
z FI (dorovnání do 50 % z celkově vytvořených odpisů)    1 771 844,40 Kč           
Celkem        59 598 446,27 Kč 
 
 
 
 
 



Kapitola: 02 - Městská infrastruktura

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2014 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí

Příspěvková organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2013 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2014 let

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 65 896 129,47 35 585 946,31 30 310 183,16 0,00 20 188 575,00 10 121 608,16 0,00 0,00 0,00 0,00

Botanická zahrada hl. m. Prahy 7 230 672,58 3 671 448,44 3 559 224,14 0,00 2 847 370,00 711 854,14 0,00 0,00 0,00 0,00

Lesy hl. m. Prahy 37 690 354,22 52 155 117,15 -14 464 762,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 *) -14 464 762,93 0,00

*) krytí ztráty z rezervního fondu organizace

Hlavní činnost v Kč

  Výnosy Neinvest. Hosp. výsl. Nedočerp. FKSP

vlastní příspěvek Náklady po zdanění: účelové Fond Fond doplatek z roku z minulých

+zisk / -ztráta prostředky odměn rezervní 2014 let

Lesy hl. m. Prahy *) 176 871 422,34 6 807 800,00 179 142 323,61 4 536 898,73 0,00 0,00 4 536 898,73 0,00 0,00 0,00

*) zahrnuje poskytnutou dotaci MČ (135 292,00 Kč) a příspěvek z Úřadu práce (460 627,00 Kč)

Hlavní činnost v Kč

Organizace Výnosy Neinvest.

vlastní příspěvek Náklady zhoršení VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých

/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 HMP 2014 let

Zoologická zahrada hl. m. Prahy
1)

 220 702 053,49 93 707 495,80 312 692 113,17 1 466 084,85 251 351,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Botanická zahrada hl. m. Prahy
2)

   12 657 266,97 83 257 800,00 94 142 573,62 299 839,75 1 472 653,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1) zahrnuje poskytnutou dotaci ÚP (104 670,00Kč) a nadační příspěvek Nadace České pojišťovny (10 000,00 Kč)
2) zahrnuje poskytnutou dotaci SZIF (64 142,58 Kč), dotaci RF MŽP (42 075,16 Kč) a odpisy dlouhodobého majetku pořízeného z prostředků státního rozpočtu (33 504,00 Kč)

Hlavní činnost v Kč

Organizace Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Odvod Vypořádání Saldo

NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu odpisů investic +/- fin. vyp. 

položky doplatek/vratka FV PO + investic + celkem +/-

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 1 466 084,85 1 023 399,74 0,00 *)      737 287,88 **)  3 787 885,74 0,00 0,00 0,00 7 252 900,13 0,00 **) 11 778 073,75

Botanická zahrada hl. m. Prahy 299 839,75 167 666,03 0,00 132 173,72 167 666,03 0,00 0,00 0,00 2 572 144,49 0,00 2 871 984,24

Lesy hl. m. Prahy 0,00 0,00 0,00 ***)     40 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 650,00

C e l k e m 910 111,60 3 955 551,77 0,00 0,00 0,00 9 825 044,62 0,00 14 690 707,99

*) zahrnuje výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy ve výši 294 602,77 Kč 

**) zahrnuje finanční prostředky na podporu projektů na záchranu ohrožených druhů zvířat ve volné přírodě (usn. RHMP č. 1231) ve výši 2 764 486,00 Kč

***) zahrnuje výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy

Příděly ze zisku: Nekrytá ztráta DČ:

Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti:

od toho:

Výsledek hospodaření:

Nekrytý ZVH HČ:

Nekrytá ztráta HČ:

    Příděly fondům ze zisku:



KOMENTÁŘ K FINANČNÍMU VYPOŘÁDÁNÍ 
 
Botanická zahrada hl. m. Prahy 

 
Organizace ukončila své hospodaření v hlavní činnosti úsporou neinvestičního příspěvku ve 
výši 299 839,75 Kč, která je snížena o odpočitatelné položky – nižší tvorba odpisů a pokuty a 
penále. Odpočitatelné položky v celkové výši 167 666,03 Kč odvede organizace na ZBÚ hl. 
m. Prahy a sníženou úsporu neinvestičního příspěvku ve výši 132 173,72 Kč odvede 
organizace do fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy.  
Organizaci jsou ponechány do roku 2015 nevyčerpané účelové prostředky ve výši 
1 472 653,60 Kč na dokončení rozpracovaných akcí.  
 
Organizace odvedla na ZBÚ hl. m. Prahy z fondu investic 2 572 144,49 Kč, jedná se o 
dorovnání do 50 % z celkově vytvořených odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku z hlavní činnosti krytých neinvestičním příspěvkem z rozpočtu hl. m. Prahy.  
 
V doplňkové činnosti organizace vykázala zisk po zdanění ve výši 3 559 224,14 Kč, který je 
navržen k přidělení do fondu odměn 2 847 370,00 Kč a do rezervního fondu 711 854,14 Kč. 

 
Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
 
Organizace ukončila své hospodaření v hlavní činnosti úsporou neinvestičního příspěvku ve 
výši 1 466 084,85, která je snížena o odpočitatelnou položku – nižší tvorba odpisů. Na ZBÚ 
hl. m. Prahy odvede organizace odpočitatelnou položku ve výši 1 023 399,74 Kč a do fondu 
Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy sníženou úsporu neinvestičního příspěvku ve výši 
442 685,11 Kč a výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy ve výši 294 602,77 Kč. 
Organizaci jsou ponechány do roku 2015 nevyčerpané účelové prostředky ve výši 251 351,27 
Kč na úhradu faktur spojených s financováním projektů na záchranu ohrožených druhů zvířat 
ve volné přírodě.  
Na ZBÚ hl. m. Prahy organizace odvede 2 764 486,00 Kč v souladu s usn. RHMP č. 1231 ze 
dne 14. 8. 2012 (vyčlenění 2,00 Kč ze vstupu do Zoologické zahrady hl. m. Prahy), o tyto 
finanční prostředky budou navýšeny v roce 2015 běžné výdaje odboru kultury, zahraničních 
vztahů a cestovního ruchu na zapojení hl. m. Prahy do mezinárodního systému podpory 
projektů na záchranu ohrožených druhů zvířat ve volné přírodě. 
Státní účelová dotace Ministerstva životního prostředí ve výši 3 027 867,00 Kč – ÚZ 15065 
byla vyčerpána. 
 
Organizace odvedla na ZBÚ hl. m. Prahy z fondu investic 7 252 900,13 Kč, jedná se 
o dorovnání do 50 % z celkově vytvořených odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku z hlavní činnosti krytých neinvestičním příspěvkem z rozpočtu hl. m. Prahy.  
 
V doplňkové činnosti vykázala organizace zisk po zdanění ve výši 30 310 183,16 Kč, který 
je navržen k přidělení do fondu odměn 20 188 575,00 Kč a do rezervního fondu 
10 121 608,16 Kč.                                                                  



Lesy hl. m. Prahy 
 
Organizace ukončila hospodaření v hlavní činnosti ziskem ve výši 4 536 898,73 Kč, který je 
navržen jako příděl do rezervního fondu.  
Výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy ve výši 40 650,00 Kč budou navrženy k odvodu do 
fondu Finančního vypořádání PO. 
Účelová dotace z rozpočtu hl. m. Prahy, určená na provoz ekologické výchovy a osvěty a na 
provoz záchranné stanice pro volně žijící živočichy, ve výši 6 807 800,00 Kč byla vyčerpána. 
Prostředky z dotace  městské části ve výši 135 292,00 Kč na ekologickou výchovu 
a příspěvku z Úřadu práce ČR poskytnutého na vytvoření pracovních příležitostí v rámci 
veřejně prospěšných prací ve výši 460 627,00 Kč byly rovněž vyčerpány v plné výši.  
 
V doplňkové činnosti vykázala organizace ztrátu ve výši 14 464 762,93 Kč. Na tomto 
výsledku se podílí především úseky okrasných školek Kbely a Ďáblice. Je způsobena vysokým 
objemem daňově neuznatelných mank z proúčtované inventarizace zásob k 31. 12. 2014. 
Ztráta bude navržena výjimečně k vykrytí z rezervního fondu organizace.  
Vzhledem k předpokládané ztrátě v této činnosti v následujících letech bylo organizaci při 
projednávání komplexního rozboru hospodaření za r. 2014 uloženo zpracovat návrh na 
vypořádání ztrátové doplňkové činnosti a tento návrh předložit Radě hl. m. Prahy ke 
schválení. 



Kapitola: 03 - Doprava

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2014 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí          Nekrytá ztráta DČ:

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2013 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2014 let

Technická správa komunikací 48 907 240,52 28 931 082,39 19 976 158,13 0,00 3 190 600,00 676 298,73 16 109 259,40 0,00 0,00 0,00

ROPID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč

Výnosy Neinvest.

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých

/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 HMP 2014 let

Technická správa komunikací 142 203 387,37 81 259 500,00 239 605 491,44 -16 444 584,47 301 980,40 16 109 259,40 0,00 335 325,07 0,00 0,00 0,00

ROPID 41 024 186,51 65 572 200,00 106 213 977,17 6 022,34 376 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč

Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvkové organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu odpisů investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO + investic + celkem +/-

Technická správa komunikací 0,00 0,00 0,00 0,00 *      121 457,93 301 980,40 0,00 0,00 1 290 003,72 0,00 1 713 442,05

ROPID 6 022,34 119,25 0,00 **     30 273,09 119,25 376 387,00 0,00 0,00 548 640,37 0,00 955 419,71

C e l k e m 30 273,09 121 577,18 678 367,40 0,00 0,00 1 838 644,09 0,00 2 668 861,76

* odvod z prod. majetku na ZBÚ k dorovnání 50 % odpisů

** odvod do fondu FV PO z prodeje majetku 24 370,00 Kč

Příděly ze zisku:

Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti:

od toho:

Výsledek hospodaření: Nekrytý ZVH HČ:



KOMENTÁŘ K FINANČNÍMU VYPOŘÁDÁNÍ  
 
Příspěvková organizace Technická správa komunikací hl. m. Prahy ukončila hospodaření 
v hlavní činnosti za rok 2014 zhoršeným hospodářským výsledkem ve výši 16 444 584,47 Kč, 
která bude pokryta ziskem z doplňkové činnosti ve výši 16 109 259,40 Kč a vykázanými 
výnosy z prodaného majetku hl. m. Prahy ve výši  335 325,07 Kč. 
 
Z fondu investic byl organizaci v rámci finančního vypořádání předepsán odvod do výše 50 % 
skutečných odpisů za rok 2014, který činí 1 411 461,65 Kč. Vzhledem k tomu, že zůstatek ve 
fondu ve výši 1 290 003,73 Kč nepokrývá celou výši odvodu, rozdílová částka 121 457,93 Kč 
bude dorovnána výnosem z prodeje majetku, odvedeným do rozpočtu hl. m. Prahy. 
 
Účelové prostředky přidělené v rámci kap. 03 v celkové výši 5 110 000,00 Kč např. na 
průzkumy pro prognózu rozvoje dopravy v Praze, pokračování řešení systému dopravní 
telematiky, informačně publikační činnost pro potřeby hl. m. Prahy a dopravní výchovu 
BESIP byly čerpány částkou 4 808 019,60 Kč; organizace vrátí nevyčerpané prostředky ve 
výši 301 980,40 Kč do rozpočtu hl. m. Prahy. 
 
V doplňkové činnosti byl po odpočtu daně z příjmů za rok 2014 ve výši 4 418 130,00 Kč 
dosažen zisk 19 976 158,13 Kč. Po odečtení částky 16 109 259,40 Kč, použité na krytí ztráty 
z hlavní činnosti, se navrhuje rozdělit zbývající finanční prostředky ve výši 3 866 898,73 Kč 
do peněžních fondů organizace, a to do fondu odměn 3 190 600,00 Kč a 676 298,73 Kč do 
rezervního fondu.  
 
ROPID ukončil hospodaření za rok 2014 úsporou neinvestičního příspěvku ve výši 6 022,34 
Kč. 
Po odečtení odpočitatelné položky (nižší tvorba odpisů proti upravenému rozpočtu) v částce 
119,25 Kč bude skutečná úspora neinvestičního příspěvku ve výši 5 903,09 Kč odvedena do 
fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy, a odpočitatelná položka 119,25 Kč do 
rozpočtu hl. m. Prahy (ZBÚ). 
Úspora účelových prostředků na dopravu zdravotně postižených osob ve výši 376 387,00 Kč 
bude odvedena do rozpočtu hl. m. Prahy. 
 
Výnosy z prodeje nepotřebného majetku hl. m. Prahy vykázané ve výši 24 370,00 Kč odvede 
organizace do Fondu finančního vypořádání hl. m. Prahy. 
 
Z fondu investic organizace odvedla částku 548 640,37 Kč, která bude dorovnáním do 50 % 
odvodu skutečně vytvořených odpisů za rok 2014.  
  
V rámci neinvestičního příspěvku byly poskytnuty účelové prostředky na:  
• ostatní náklady PID – SR 13 453 400 Kč, vyčerpáno 14 967 384,00 Kč, částka 1 513 984,00 

Kč byla dofinancována z tržeb organizace, 
• dopravu zdravotně postižených osob – SR 23 666 300 Kč, UR 27 345 100 Kč, vyčerpáno 

26 968 713,00 Kč; částka 376 387,00 Kč bude vrácena do rozpočtu hl. m. Prahy. 
 
ROPID nemá doplňkovou činnost. 



Kapitola: 04 - Školství, mládež a sport

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2014 k rozpočtu hl. m. Prahy

v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku 2013 celkem

Pražská konzervatoř 69 731,04 0,00 0,00 0,00 555 962,88 0,00 486 231,84 200 000,00 286 231,84

Taneční konzervatoř hl.m.Prahy 65 710,24 0,00 0,00 0,00 477 799,62 0,00 412 089,38 40 000,00 372 089,38

Konzervatoř Duncan Centre 0,00 0,00 0,00 0,00 104 750,67 0,00 104 750,67 80 000,00 24 750,67

OA, Dušní 7, P 1 105 101,00 0,00 0,00 0,00 403 353,32 0,00 298 252,32 230 000,00 68 252,32

VOŠS a SPŠ stavební, Dušní 17, P 1 1 108,15 0,00 0,00 0,00 27 385,54 0,00 26 277,39 0,00 26 277,39

ČAO E.Beneše, Resslova 8, P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 420 642,94 0,00 420 642,94 0,00 420 642,94

ČAO, Resslova 5, P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 130 614,46 0,00 130 614,46 104 491,00 26 123,46

OA, Vinohradská 38, P 2 1 202 903,75 0,00 0,00 0,00 2 418 712,78 0,00 1 215 809,03 750 000,00 465 809,03

OA, Kubelíkova, P3 56 397,66 0,00 0,00 0,00 243 969,07 0,00 243 969,07 195 175,00 48 794,07

OA, Svatoslavova, P 4 0,00 0,00 0,00 0,00 65 933,01 0,00 65 933,01 52 700,00 13 233,01

OA, Krupkovo nám., P 6 0,00 0,00 0,00 0,00 291 502,00 0,00 291 502,00 100 000,00 191 502,00

OA Holešovice, P 7 212 346,35 0,00 0,00 0,00 267 930,21 0,00 55 583,86 44 100,00 11 483,86

OA Hovorčovická, P 3 0,00 0,00 0,00 0,00 265 346,49 0,00 265 346,49 53 000,00 212 346,49

OA, Heroldovy sady, P 10 0,00 0,00 0,00 0,00 221 769,76 0,00 221 769,76 177 400,00 44 369,76

VOŠ dopravní, Masná, P 1 1 012 917,17 0,00 0,00 0,00 1 773 494,39 0,00 760 577,22 500 000,00 260 577,22

VOŠ elektro Fr.Křižíka, P 1 6 961 582,29 0,00 0,00 0,00 9 871 484,73 0,00 2 909 902,44 1 319 661,00 1 590 241,44

VZŠ a SZŠ, Alšovo nábř., P 1 621 761,40 0,00 0,00 0,00 1 414 077,82 0,00 792 316,42 186 638,00 605 678,42

VOŠ grafická, Hellichova, P 1 6 688,26 0,00 0,00 0,00 393 892,17 0,00 387 203,91 250 000,00 137 203,91

VOŠ e.s. a SPŠ potrav. tech.,P 2 98 789,40 0,00 0,00 0,00 1 049 052,59 0,00 950 263,19 250 000,00 700 263,19

VOŠ a SUŠ v.Hollara, P 3 0,00 0,00 0,00 0,00 431 819,21 0,00 431 819,21 50 000,00 381 819,21

VUPŠ a SUPŠ, Žižkovo nám., P 3 0,00 0,00 0,00 0,00 661 213,14 0,00 661 213,14 400 000,00 261 213,14

Příspěvkové organizace

Příděly fondům:Hospodářský výsledek DČ:Hospodářský výsledek HČ:



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku 2013 celkem

VOŠ inform.služeb, Pacovská,P 4 0,00 0,00 811 548,57 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00

Konzervatoř  VOŠ J.Ježka, P 4 172 571,71 0,00 0,00 0,00 514 306,13 0,00 341 734,42 250 000,00 91 734,42

VOŠ,SOŠP,gymn., Evropská, P 6 3 182,47 0,00 0,00 0,00 791 777,52 0,00 788 595,05 500 000,00 288 595,05

VOŠ oděvního návrh., P 7 0,00 0,00 0,00 0,00 76 850,50 0,00 76 850,50 0,00 76 850,50

VOŠ ekonomická, Kollárova, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 136 845,00 0,00 136 845,00 90 000,00 46 845,00

VOŠ sociálně právní, P 10 0,00 0,00 0,00 0,00 8 765,16 0,00 8 765,16 7 012,00 1 753,16

SPV zlatnické, Seydlerova, P 5 0,00 0,00 0,00 0,00 103 629,39 0,00 103 629,39 0,00 103 629,39

Střední škola Náhorní, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 67 307,00 0,00 67 307,00 16 830,00 50 477,00

SOŠ logist.sl., Učňovská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 18 139,08 0,00 18 139,08 14 400,00 3 739,08

SŠ-COPTH, Poděbradská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 361 312,95 0,00 361 312,95 160 000,00 201 312,95

SPŠ na Proseku, Novoborská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 587 773,25 0,00 587 773,25 470 218,00 117 555,25

Školní jídelna, Štefánikova, P 5 0,00 0,00 0,00 0,00 15 087,72 0,00 15 087,72 10 000,00 5 087,72

Jazyková škola s pr.st.j.zk.hl.m.P. 846 732,44 0,00 0,00 0,00 34 449,60 0,00 0,00 0,00 0,00

DD a ŠJ, Klánovice, Smržovská 0,00 0,00 0,00 0,00 53 493,00 0,00 53 493,00 40 000,00 13 493,00

DD a ŠJ, Dolní Počernice, P 9 2 596,75 0,00 0,00 0,00 242 954,00 0,00 242 954,00 150 000,00 92 954,00

DM, Neklanova, P 2 46,66 0,00 0,00 0,00 66 667,72 0,00 66 621,06 33 000,00 33 621,06

DM, Studentská, P 6 0,00 0,00 0,00 0,00 166 201,16 0,00 166 201,16 101 000,00 65 201,16

DM, Pobřežní, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 124 251,70 0,00 124 251,70 90 000,00 34 251,70

DM, Lovosická, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 398 853,51 0,00 398 853,51 311 643,00 87 210,51

SPŠ sděl.techniky,P1, Panská 3 5 669,35 0,00 0,00 0,00 30 511,40 0,00 30 511,40 10 000,00 20 511,40

VOŠ a SUŠ text.ř.U PůjčovnyP1 0,00 0,00 0,00 0,00 94 102,00 0,00 94 102,00 50 000,00 44 102,00

MSŠCH Křemencova 12, P1 6 580,58 0,00 0,00 0,00 105 383,19 0,00 98 802,61 79 000,00 19 802,61

SPŠ stroj.HMP Betlémská 4, P1 8 986,64 0,00 0,00 0,00 264 996,90 0,00 256 010,26 32 198,00 223 812,26

SPŠ elektrotechn.,Ječná 30,P2 27 736,54 0,00 0,00 0,00 339 717,08 0,00 311 980,54 100 000,00 211 980,54

SŠ Waldorf. lyc.,Křejpského P4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Příspěvkové organizace

Příděly fondům:Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ:



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku 2013 celkem

SPŠ st.J.Gočára,Družst.ochoz P4 68 059,43 0,00 0,00 0,00 347 284,76 0,00 279 225,33 139 613,00 139 612,33

 VOŠ a SZŠ  5.května P4 21 803,51 0,00 0,00 0,00 956 474,46 0,00 956 474,46 765 180,00 191 294,46

SSPŠ Preslova P5 0,00 0,00 0,00 0,00 766 440,76 0,00 766 440,76 50 000,00 716 440,76

HŠ Radlická P5 479 589,52 0,00 0,00 0,00 5 835 121,07 0,00 5 355 531,55 1 500 000,00 3 855 531,55

SPŠ Pod Táborem P9 14 028,73 0,00 0,00 0,00 435 204,81 0,00 421 176,08 330 000,00 91 176,08

SPŠ V Úžlabině P10 0,00 0,00 0,00 0,00 910 476,64 0,00 910 476,64 156 608,00 753 868,64

SPŠ Na Třebešíně P10 0,00 0,00 0,00 0,00 349 760,00 0,00 349 760,00 200 000,00 149 760,00

SHŠ Vršovická P10 0,00 0,00 0,00 0,00 227 782,82 0,00 227 782,82 0,00 227 782,82

SZŠ Ruská P10 0,00 0,00 0,00 0,00 239 061,80 0,00 239 061,80 40 000,00 199 061,80

VOŠ a SŠ el. Novovysočanská 379 642,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOU Belgická P2 0,00 0,00 0,00 0,00 255 478,47 0,00 255 478,47 100 000,00 155 478,47

OU a PŠ Vratislavova P2 0,00 0,00 0,00 0,00 7 819,00 0,00 7 819,00 6 000,00 1 819,00

SOU Ohradní P4 0,00 0,00 0,00 0,00 115 495,37 0,00 115 495,37 92 000,00 23 495,37

SŠT Zelený pruh P4 62 521,55 0,00 0,00 0,00 1 219 777,80 0,00 1 219 777,80 975 822,00 243 955,80

SOU Libušská P4 100,68 0,00 0,00 0,00 67 916,57 0,00 67 815,89 54 000,00 13 815,89

SŠ um.a řem.  Nový Zlíchov P5 0,00 0,00 0,00 0,00 389 330,35 0,00 389 330,35 311 460,00 77 870,35

SOŠ  Drtinova P5 1 280,37 0,00 0,00 0,00 404 657,00 0,00 404 657,00 200 000,00 204 657,00

SŠ dost.sportu U závodiště P5 192 808,65 0,00 0,00 0,00 192 268,87 0,00 192 268,87 100 000,00 92 268,87

SOU Radotín Pod Klapicí P5 0,00 0,00 0,00 0,00 619 155,85 0,00 619 155,85 18 734,00 600 421,85

SOŠ civil.let. K Letišti P6 0,00 0,00 0,00 0,00 76 610,85 0,00 76 610,85 0,00 76 610,85

OU a PŠ Chabařovická P8 0,00 0,00 0,00 0,00 87 450,30 0,00 87 450,30 69 000,00 18 450,30

SOU Karlín. Náměstí P8 40 915,59 0,00 0,00 0,00 515 964,82 0,00 475 049,23 350 000,00 125 049,23

SOŠ staveb.a zahr.Učňovská P9 0,00 0,00 0,00 0,00 3 968 028,04 0,00 3 968 028,04 1 500 000,00 2 468 028,04

SOU služeb Novovysočanská 1 488,27 0,00 0,00 0,00 597 334,82 0,00 595 846,55 200 000,00 395 846,55

SOU Za Černým mostem P9 0,00 0,00 0,00 0,00 282 309,10 0,00 282 309,10 100 000,00 182 309,10

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ:

Příspěvkové organizace

Příděly fondům:



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku 2013 celkem

SOŠ pro adm. EU Lipí P9 0,00 0,00 0,00 0,00 325 113,05 0,00 325 113,05 100 000,00 225 113,05

SOU a U, Ke Stadionu P9 0,00 0,00 0,00 0,00 154 971,01 0,00 154 971,01 70 000,00 84 971,01

SOU U Krbu P10 0,00 0,00 0,00 0,00 441 370,00 0,00 441 370,00 300 000,00 141 370,00

SŠ Jesenická 1 P10 4 309,00 0,00 0,00 0,00 1 316 705,89 0,00 1 312 396,89 30 000,00 1 282 396,89

SŠ aut.a inf. Weilova P10 0,00 0,00 0,00 0,00 3 624 742,04 0,00 3 624 742,04 270 500,00 3 354 242,04

Jed.ús.M.Š.Z.Š.S.Š.V Pevnosti P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gym.a S.Š Radlická P-5 46 260,27 0,00 0,00 0,00 147 566,56 0,00 101 306,29 80 000,00 21 306,29

Z.Š.Zahrádka U zás. zahrady P-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 M.Š.Spec. Na Lysinách P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 27 732,00 0,00 27 732,00 7 000,00 20 732,00

 M.Š.Spec.Deylova  P-5 473,19 0,00 0,00 0,00 58 040,40 0,00 57 567,21 0,00 57 567,21

Z.Š. Roosveltova  P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 M.Š.Spec.Štíbrova  P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 38 808,00 0,00 38 808,00 28 808,00 10 000,00

 M.Š.Spec. Drahaňská  P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 52 041,00 0,00 52 041,00 12 800,00 39 241,00

S.Š.Z.Š.M.Š. K.Herf. Josefs. P- 1 0,00 0,00 0,00 0,00 109 804,61 0,00 109 804,61 0,00 109 804,61

Gym.SOŠ.ZŠ.M.Š. sl.p. Ječná  P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 90 759,11 0,00 90 759,11 60 000,00 30 759,11

Z.Š.zrak.p.nám.Míru P- 2 0,00 0,00 0,00 0,00 342 927,00 0,00 342 927,00 250 000,00 92 927,00

Z.Š.M.Š.VFN Ke Karlovu P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.S.Š.wald.Křejpského P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 174 393,00 0,00 174 393,00 70 000,00 104 393,00

Zákl. šk. Boleslavova  P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 57 629,00 0,00 57 629,00 30 000,00 27 629,00

Stř.Š.a MŠ.A. Klara Víd. P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 191 815,04 0,00 191 815,04 1 815,00 190 000,04

Z.Š.M.Š.při F. T.N. Vídeňská P-4 214,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.M.Š.FN Motol V Úvalu P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

S.Š.Z.Š.M.Š.sl.p.Výmolova  P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 139 203,00 0,00 139 203,00 100 000,00 39 203,00

Z.Š.se spec.p.  Na Zlíchově  P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 2 490,00 0,00 2 490,00 0,00 2 490,00

Z.Š.se spec.p. U Boroviček  P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 43 331,00 0,00 43 331,00 34 600,00 8 731,00

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ:

Příspěvkové organizace

Příděly fondům:



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku 2013 celkem

Z.Š.log.Z.Š.Pr. Libčická  P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.M.Š. Za Invalidovnou  P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.M.Š.N Bul. - Budínova  P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š. při Psych.l. Ústavní   P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 7 091,25 0,00 7 091,25 5 673,00 1 418,25

S.Š.Z.Š.M.Š. Chotouňská  P- 10 1 381,01 0,00 0,00 0,00 108 716,26 0,00 107 335,25 69 405,00 37 930,25

Z.Š.M.Š.  Moskevská  P-10 48,92 0,00 0,00 0,00 259 538,59 0,00 259 489,67 100 000,00 159 489,67

Z.Š.sp Z.Š.pr.Starostraš.  P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 34 620,00 0,00 34 620,00 20 000,00 14 620,00

Z.Š. a Pr. šk. Vinohradská P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 239 293,74 0,00 239 293,74 50 000,00 189 293,74

Z. Š. Ružinovská  P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.pr.Prakt.šk.Kupeckého P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 209 798,71 0,00 209 798,71 167 800,00 41 998,71

Z.Š. Pod radnicí  P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š. Osvoboditelů  P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.prZ.Š.sp.Trávníčkova  P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 8 651,00 0,00 8 651,00 0,00 8 651,00

Z.Š.Vokovice, Vokovická P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 297 040,79 0,00 297 040,79 0,00 297 040,79

Z.Š.Tolerance Mochovská  P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 286 673,00 0,00 286 673,00 0,00 286 673,00

M.Š.sp.Z.Š.pr. Bártlova  P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 54 615,87 0,00 54 615,87 0,00 54 615,87

Z.Š. Vachkova  P - 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.  Práčská  P-10  3 107,85 0,00 0,00 0,00 85 760,00 8 000,00 90 652,15 63 000,00 27 652,15

Akad.gymn.Štěpánská, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 414 255,00 0,00 414 255,00 331 404,00 82 851,00

Gymn.Hellichova, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 299 891,62 0,00 299 891,62 239 913,00 59 978,62

Gymnázium Jindřišská, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 164 500,73 0,00 164 500,73 130 957,00 33 543,73

Malostranské gymnázium, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Truhlářská, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Botičská, P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 117 870,50 0,00 117 870,50 90 000,00 27 870,50

Gymnázium Nad Ohradou, P-3 78 587,78 0,00 0,00 0,00 109 296,20 0,00 30 708,42 0,00 30 708,42

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ:

Příspěvkové organizace

Příděly fondům:



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku 2013 celkem

Gymn. Sladkov.nám., P-30 0,00 0,00 0,00 0,00 256 651,48 0,00 256 651,48 205 321,00 51 330,48

Gymnázium Ohradní, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 114 178,41 0,00 114 178,41 57 053,00 57 125,41

Gymnázium Budějovická, P-4 2 933,86 0,00 0,00 0,00 105 538,75 0,00 102 604,89 28 000,00 74 604,89

Gymnázium Konstantinova,P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 164 106,00 0,00 164 106,00 131 000,00 33 106,00

Gymnázium Písnická, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 4 614,00 0,00 4 614,00 0,00 4 614,00

Gymnázium Postupická, P-4 119,36 0,00 0,00 0,00 230 606,26 0,00 230 486,90 0,00 230 486,90

Gymnázium Na Vít.Pláni, P-4 408 458,22 0,00 0,00 0,00 276 542,50 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Mezi Školami, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 189 631,60 0,00 189 631,60 40 000,00 149 631,60

Gymnázium Zborovská, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 262 561,71 0,00 262 561,71 210 000,00 52 561,71

Gymnázium Loučanská, P-5 231,87 0,00 0,00 0,00 19 705,00 0,00 19 473,13 15 578,00 3 895,13

Gymnázium Nad Kavalírkou,P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 360 362,12 0,00 360 362,12 288 000,00 72 362,12

Gymnázium Na Zatlance, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 220 132,94 0,00 220 132,94 100 000,00 120 132,94

Gymnázium Parléřova, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 297 764,47 0,00 297 764,47 130 000,00 167 764,47

Gymnázium Arabská, P-6 1 960,29 0,00 0,00 0,00 298 750,32 0,00 296 790,03 228 000,00 68 790,03

Gymnázium Nad Alejí, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 63 961,24 0,00 63 961,24 40 000,00 23 961,24

Gymnázium Nad Štolou, P-7 0,00 0,00 0,00 0,00 183 020,71 0,00 183 020,71 37 000,00 146 020,71

Gymnázium U Lib.zámku, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 96 373,13 0,00 96 373,13 77 000,00 19 373,13

Gymnázium Ústavní, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 144 697,98 0,00 144 697,98 115 000,00 29 697,98

Gymnázium Pernerova, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 121 132,00 0,00 121 132,00 10 000,00 111 132,00

Gymnázium Litoměřická, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 229 036,04 0,00 229 036,04 114 518,00 114 518,04

Gymnázium Českolipská, P-9 846,36 0,00 0,00 0,00 298 682,49 0,00 297 836,13 0,00 297 836,13

Gymnázium Chodovická, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Špitálská, P-9 22 494,92 0,00 0,00 0,00 31 487,00 0,00 8 992,08 0,00 8 992,08

Gymnázium nám.25.března, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 165 098,00 0,00 165 098,00 132 000,00 33 098,00

Gymnázium Přípotoční, P-10 1 457,30 0,00 0,00 0,00 569 198,73 0,00 567 741,43 345 000,00 222 741,43

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ:

Příspěvkové organizace

Příděly fondům:



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku 2013 celkem

Gymnázium Omská, P-10 11 141,22 0,00 0,00 0,00 423 431,47 0,00 412 290,25 267 544,00 144 746,25

Gymnázium Voděradská, P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 239 556,80 0,00 239 556,80 0,00 239 556,80

Gymnázium M. Horákové, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymn. a Hud. škola, P-3 48 416,86 0,00 0,00 0,00 331 057,07 0,00 282 640,21 200 000,00 82 640,21

PPP Francouzská, P-10 66 794,77 0,00 0,00 0,00 240 897,39 0,00 174 102,62 90 277,00 83 825,62

PPP Lucemburská, P-3 0,00 0,00 0,00 0,00 78 300,00 0,00 78 300,00 62 640,00 15 660,00

PPP Kupeckého, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 10 600,00 0,00 10 600,00 8 480,00 2 120,00

PPP Kuncova, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP Vokovická, P-6 12 917,97 0,00 0,00 0,00 24 303,94 0,00 11 385,97 0,00 11 385,97

PPP Glowackého, P-8 49,20 0,00 0,00 0,00 9 721,00 0,00 9 671,80 0,00 9 671,80

PPP Jabloňová, P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 69 561,10 0,00 69 561,10 44 561,00 25 000,10

DDM hl.m. Prahy, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 2 118 007,48 0,00 2 118 007,48 500 000,00 1 618 007,48

DDM Měšická ,P-9 85 746,22 0,00 0,00 0,00 190 458,47 0,00 104 712,25 40 000,00 64 712,25

DDM  Na Balkáně,P-3    148,43 0,00 0,00 0,00 289 580,57 0,00 289 432,14 35 000,00 254 432,14

DDM Slezská,P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 187 769,01 0,00 187 769,01 100 000,00 87 769,01

DDM Přemyšlenská,P-8 96,53 0,00 0,00 0,00 184 109,59 0,00 184 013,06 60 000,00 124 013,06

DDM Rohová, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DDM Šalounova,P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 87 150,00 0,00 87 150,00 60 000,00 27 150,00

DDM Šimáčkova,P-7 0,00 0,00 0,00 0,00 91 069,74 0,00 91 069,74 35 182,00 55 887,74

DDM Štefánikova,P-5 1 008,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DDM U Boroviček,P-6 17 810,62 0,00 0,00 0,00 93 179,00 0,00 75 368,38 60 000,00 15 368,38

DDM Hermannova,P-4 84 770,46 0,00 0,00 0,00 352 806,04 0,00 268 035,58 214 400,00 53 635,58

DŮM  UM ,P-10 20 551,83 0,00 0,00 0,00 56 158,32 0,00 35 606,49 20 000,00 15 606,49

Hobby centrum,P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 808 753,56 0,00 808 753,56 300 000,00 508 753,56

ZUŠ Bajkalská,P-10 0,00 45 107,00 0,00 0,00 2 470,00 0,00 47 577,00 20 000,00 27 577,00

Hospodářský výsledek DČ:Hospodářský výsledek HČ:

Příspěvkové organizace

Příděly fondům:



v Kč

zhoršený zlepšený úspora zisk upřesnění K rozdělení Fond Fond 

hosp. hosp. neinvest. ztráta po zdanění FV do fondů odměn rezervní

výsledek výsledek příspěvku 2013 celkem

ZUŠ Biskupská,P-1 0,00 14 337,09 0,00 0,00 119 830,00 0,00 134 167,09 20 000,00 114 167,09

ZUŠ Cukrovarská,P-9 0,00 493 448,57 0,00 0,00 0,00 0,00 493 448,57 394 000,00 99 448,57

ZUŠ Dunická,P-4 0,00 419 014,61 0,00 0,00 2 158,00 0,00 421 172,61 336 900,00 84 272,61

ZUŠ K Brance,P-5 0,00 464 430,26 0,00 0,00 0,00 0,00 464 430,26 300 000,00 164 430,26

ZUŠ Klapkova,P-8 0,00 540 966,02 0,00 0,00 84 106,70 0,00 625 072,72 330 000,00 295 072,72

ZUŠ Učňovská,P-9 0,00 1 148,01 0,00 0,00 0,00 0,00 1 148,01 0,00 1 148,01

ZUŠ Křtínská,P-4 0,00 38 911,91 0,00 0,00 210 369,99 0,00 249 281,90 124 641,00 124 640,90

ZUŠ Lounských,P-4 0,00 6 517,00 0,00 0,00 4 336,00 0,00 10 853,00 0,00 10 853,00

ZUŠ Na Popelce,P-5 0,00 121 507,81 0,00 0,00 77 844,75 0,00 199 352,56 159 000,00 40 352,56

ZUŠ Nad Alejí,P-6 0,00 157 986,21 0,00 0,00 112 572,00 0,00 270 558,21 216 000,00 54 558,21

ZUŠ Ratibořická,P-9       0,00 246 847,64 0,00 0,00 0,00 0,00 246 847,64 150 000,00 96 847,64

ZUŠ Slezská,P-2 15 857,27 0,00 0,00 0,00 15 857,27 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ Šimáčkova,P-7 0,00 482 482,09 0,00 0,00 62 232,64 0,00 544 714,73 188 546,00 356 168,73

ZUŠ Štefanikova,P-5 0,00 97,01 0,00 0,00 572 646,50 0,00 572 743,51 491,00 572 252,51

ZUŠ Štítného,P-3 0,00 71 032,30 0,00 0,00 77 134,78 0,00 148 167,08 100 000,00 48 167,08

ZUŠ Taussigova,P-8 0,00 421 114,99 0,00 0,00 226 227,50 0,00 647 342,49 517 873,00 129 469,49

ZUŠ Trhanovské nám. ,P-10 0,00 43 473,00 0,00 0,00 3 217,81 0,00 46 690,81 0,00 46 690,81

ZUŠ Olešská,P-10 0,00 555 297,31 0,00 0,00 13 916,05 0,00 569 213,36 440 000,00 129 213,36

ZUŠ U Dělnického cvič.,P-6 0,00 267 441,13 0,00 0,00 0,00 0,00 267 441,13 213 900,00 53 541,13

ZUŠ U Prosecké školy,P-9 0,00 458 206,69 0,00 0,00 0,00 0,00 458 206,69 250 000,00 208 206,69

ZUŠ U Půjčovny,P-1 0,00 203 678,88 0,00 0,00 0,00 0,00 203 678,88 152 700,00 50 978,88

ZUŠ Půkruhová 99/42, P-6 0,00 198 423,85 0,00 0,00 18 807,00 0,00 217 230,85 0,00 217 230,85

ZUŠ Voborského-Botevova,P-4 0,00 228 776,64 0,00 0,00 47 273,00 0,00 276 049,64 81 175,00 194 874,64

ZUŠ Zderazská,P-5 0,00 299 462,85 0,00 0,00 0,00 0,00 299 462,85 0,00 299 462,85

Hospodářský výsledek HČ: Hospodářský výsledek DČ:

Příspěvkové organizace

Příděly fondům:



v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Pražská konzervatoř 69 731,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Taneční konzervatoř hl.m.Prahy 65 710,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Konzervatoř Duncan Centre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 701,22 0,00 0,00 0,00 151 701,22

OA, Dušní 7, P 1 105 101,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VOŠS a SPŠ stavební, Dušní 17, P 1 1 108,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ČAO E.Beneše, Resslova 8, P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ČAO, Resslova 5, P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OA, Vinohradská 38, P 2 1 202 903,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OA, Kubelíkova, P 3 0,00 56 397,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OA, Svatoslavova, P 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OA, Krupkovo nám., P 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 010,00 0,00 0,00 488,00 2 498,00

OA Holešovice, P 7 212 346,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OA Hovorčovická, P 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OA, Heroldovy sady, P 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 040,00 0,00 0,00 0,00 20 040,00

VOŠ dopravní, Masná, P 1 1 012 917,17 0,00 0,00 0,00 0,00 2 412,00 0,00 0,00 0,00 2 412,00

VOŠ elektro Fr.Křižíka, P 1 6 961 582,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VZŠ a SZŠ, Alšovo nábř., P 1 621 761,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VOŠ grafická, Hellichova, P 1 6 688,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VOŠ e.s. a SPŠ potrav. tech.,P 2 98 789,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VOŠ a SUŠ v.Hollara, P 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VUPŠ a SUPŠ, Žižkovo nám., P 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VOŠ inform.služeb, Pacovská,P 4 0,00 0,00 0,00 0,00 811 548,57 0,00 0,00 0,00 0,00 811 548,57

Konzervatoř  VOŠ J.Ježka, P 4 172 571,71 0,00 0,00 0,00 0,00 28 306,00 0,00 0,00 0,00 28 306,00

VOŠ,SOŠP,gymn., Evropská, P 6 3 182,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VOŠ oděvního návrh., P 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 370,00 0,00 0,00 264,00 10 634,00

VOŠ ekonomická, Kollárova, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:



v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

VOŠ sociálně právní, P 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPV zlatnické, Seydlerova, P 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 080,00 2 080,00

Střední škola Náhorní, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOŠ logist.sl., Učňovská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SŠ-COPTH, Poděbradská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 554,00 0,00 0,00 0,00 4 554,00

SPŠ na Proseku, Novoborská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 136 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 217 000,00

Školní jídelna, Štefánikova, P 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jazyková škola s pr.st.j.zk.hl.m.P. 34 449,60 812 282,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DD a ŠJ, Klánovice, Smržovská 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DD a ŠJ, Dolní Počernice, P 9 0,00 2 596,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 876,00 4 876,00

DM, Neklanova, P 2 46,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DM, Studentská, P 6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DM, Pobřežní, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DM, Lovosická, P 9  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ Panská P-1 0,00 5 669,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VOŠ a SŠ text. U Půjčovny P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MSŠCH Křemencova P1 6 580,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ Betlémská P1 8 986,64 0,00 0,00 0,00 0,00 27 208,00 0,00 0,00 42 618,10 69 826,10

SPŠ Ječná P2 27 736,54 0,00 0,00 0,00 0,00 2 726,50 0,00 0,00 0,00 2 726,50

SŠ Waldorf.lyceum P4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ Družstevní ochoz P4 68 059,43 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

VOŠ a SZŠ 5.května P4 0,00 21 803,51 0,00 0,00 0,00 6 828,00 0,00 0,00 282 163,77 288 991,77

SSPŠ Preslova P5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 991,08 991,08

STŠ Radlická P5 479 589,52 0,00 0,00 0,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 000,00

SPŠ Pod Táborem P9 14 028,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPŠ V Úžlabině P10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 401,00 0,00 0,00 0,00 2 401,00

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:



v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

SPŠ Na Třebešíně P10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 804,00 0,00 0,00 0,00 804,00

SHŠ Vršovická P10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SZŠ Ruská P10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 073,80 10 073,80

VOŠ a SŠ el. Novovysočanská 0,00 379 642,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOU Belgická P2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 374,00 0,00 0,00 0,00 2 374,00

OU a PŠ Vratislavova P2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOU Ohradní P4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 010,00 2 010,00

SŠT Zelený pruh P4 0,00 62 521,55 0,00 0,00 0,00 14 596,53 0,00 0,00 0,00 14 596,53

SOU Libušská P4 100,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SŠ um.a  řem. Nový Zlíchov P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 202,00 902,00

SOŠ  Drtinova P5 0,00 1 280,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SŠ dost.sportu U závodiště P5 0,00 146 807,65 0,00 46 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOU Radotín Pod Klapicí P5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOŠ civil.let. K Letišti P6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OU a PŠ Chabařovická P8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOU Karlín. Náměstí P8 40 915,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOŠ stav.a zahr.Učňovská P9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 168,00 0,00 0,00 1 385,00 5 553,00

SOU služeb Novovysočanská 1 488,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298,00 298,00

SOU Za Černým mostem P9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOŠ pro adm.EU Lipí P9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOU a U, Ke Stadionu P9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

SOU U Krbu P10 0,00 0,00 0,00 0,00 5 820,00 300,00 0,00 0,00 0,00 6 120,00

SŠ el.a stroj.Jesenická 1 P10 4 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 394,00 0,00 0,00 0,00 1 394,00

SŠ aut.a inf., Weilova P10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jedlič.ús.Z.Š.S.Š.V Pevnosti P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 105,70 134,00 0,00 0,00 0,00 239,70

Gym.a S.Š Radlická P-5 46 260,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:



v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Z.Š.Zahrádka U zás. zahrady P-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 M.Š.Spec. Na Lysinách P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 M.Š.Spec.Deylova  P-5 473,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.sp. Roosveltova  P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 M.Š.Spec.Štíbrova  P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 M.Š.Spec. Drahaňská  P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.pr.Pr. Šk.K.Herf. Josefská P- 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymn.Z.Š.M.Š. sl.p. Ječná  P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 4 899,17 0,00 0,00 0,00 0,00 4 899,17

Z.Š.zrak.p.nám.Míru P- 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.M.Š.VFN Ke Karlovu P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.S.Š.wald.Křejpského P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 242,88 0,00 0,00 0,00 0,00 242,88

Zákl. šk. Boleslavova  P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234,00

Stř.šk. A. Klara Vídeňská  P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.M.Š.při TN Vídeňská P-4 0,00 214,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.M.Š.FN Motol V Úvalu P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

S.Š.Z.Š.M.Š.sl.p.Výmolova  P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.se spec.p.  Na Zlíchově  P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.se spec.p. U Boroviček  P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.log.Z.Š.Pr. Libčická  P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.M.Š. Za Invalidovnou  P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.M.Š. nem.Bul.Budínova  P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š. při Psych.l. Ústavní   P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

S.Š.Z.Š.M.Š. Chotouňská  P- 10 1 381,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.M.Š.log. Moskevská  P-10 48,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.sp Z.Š.pr.Starostraš.  P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š. a Pr. šk. Vinohradská P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:



v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Z. Š.pr.Z.Š.sp. Ružinovská  P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 281,64 0,00 0,00 0,00 0,00 281,64

Z.Š.a Stř. šk.Kupeckého P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.pr.Z.Š.sp. Pod radnicí  P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.prakt. Osvoboditelů  P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.prZ.Š.sp.Trávníčkova  P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.Vokovice, Vokovická P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 500,00

Z.Š.Tolerance Mochovská  P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

M.Š.sp.Z.Š.pr. Bártlova  P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š. Vachkova  P - 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z.Š.  Práčská  P-10 3 107,85 0,00 0,00 0,00 0,00 5 643,00 0,00 0,00 0,00 5 643,00

Akad.gymn.Štěpánská, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 985,00 0,00 0,00 120,00 1 105,00

Gymn.Hellichova, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 600,00 0,00 0,00 0,00 252 600,00

Gymnázium Jindřišská, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Malostranské gymnázium, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Gymnázium Truhlářská, P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Botičská, P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Nad Ohradou, P-3 78 587,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymn. Sladkov.nám., P-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Ohradní, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 417 800,00 2 417 800,00

Gymnázium Budějovická, P-4 2 933,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Konstantinova,P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Písnická, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Postupická, P-4 119,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 895,10 16 895,10

Gymnázium Na Vít.Pláni, P-4 276 542,50 43 614,65 88 301,07 0,00 0,00 0,00 -88 301,07 88 301,07 0,00 0,00

Gymnázium Mezi Školami, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Zborovská, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 005,00 0,00 0,00 0,00 32 005,00

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:



v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

Gymnázium Loučanská, P-5 231,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Nad Kavalírkou,P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Na Zatlance, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Parléřova, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Arabská, P-6 1 960,29 0,00 0,00 0,00 0,00 2 067,00 0,00 0,00 0,00 2 067,00

Gymnázium Nad Alejí, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Nad Štolou, P-7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 931,00 0,00 0,00 0,00 20 931,00

Gymnázium U Lib.zámku, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Ústavní, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Pernerova, P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 563,00 2 563,00

Gymnázium Litoměřická, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 39 530,52 2 600,00 0,00 0,00 0,00 42 130,52

Gymnázium Českolipská, P-9 846,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Chodovická, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Špitálská, P-9 22 494,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium nám.25.března, P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Přípotoční, P-10 1 457,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Omská, P-10 11 141,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium Voděradská, P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymnázium M. Horákové, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gymn. a Hud. škola, P-3 48 416,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP Francouzská, P-10 66 794,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP Lucemburská, P-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP Kupeckého, P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP Kuncova, P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP Vokovická, P-6 12 917,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PPP Glowackého, P-8 49,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:



v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

PPP Jabloňová, P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DDM hl.m. Prahy, P-8 0,00 0,00 0,00 6 611,20 6 611,20 210 484,00 0,00 0,00 0,00 217 095,20

DDM Měšická ,P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 328,40 0,00 0,00 0,00 18 328,40

DDM  Na Balkáně,P-3    148,48 0,00 0,00 0,00 0,00 54 100,00 0,00 0,00 0,00 54 100,00

DDM Slezská,P-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 400,00 0,00 0,00 0,00 62 400,00

DDM Přemyšlenská,P-8 96,53 0,00 0,00 0,00 0,00 3 960,00 0,00 0,00 0,00 3 960,00

DDM Rohová, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DDM Šalounova,P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 200,00 0,00 0,00 0,00 105 200,00

DDM Šimáčkova,P-7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 444,10 0,00 0,00 0,00 8 444,10

DDM Štefánikova,P-5 0,00 1 008,68 0,00 0,00 0,00 2 150,00 0,00 0,00 0,00 2 150,00

DDM U Boroviček,P-6 17 810,62 0,00 0,00 0,00 0,00 139 594,00 0,00 0,00 0,00 139 594,00

DDM Hermannova,P-4 84 770,46 0,00 0,00 0,00 0,00 2 871,00 0,00 0,00 0,00 2 871,00

DŮM  UM ,P-10 20 551,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hobby centrum,P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ Bajkalská, P 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 736,00 17 736,00

ZUŠ Biskupská, P 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ Cukrovarská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 731,00 0,00 0,00 0,00 731,00

ZUŠ Dunická, P 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ K Brance, P 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 054,00 0,00 0,00 0,00 14 054,00

ZUŠ Klapkova, P 8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ Učňovská, P 9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ Křtínská,P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ Lounských,P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ Na Popelce,P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ Nad Alejí,P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ Ratibořická,P-9       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:



v Kč

Odvod + Odvod + Krytí ztráty - Odvod + Vypořádání Fin. vyp. 

Příspěvkové organizace ziskem rezervním z rozpočtu prodej majetku do fondu účelové ZBÚ z fondu investic +/- saldo

DČ fondem HMP účet 349 30 FV PO prostředky investic celkem +/-

ZUŠ Slezská,P-2 15 857,27 0,00 0,00 0,00 0,00 15 862,00 0,00 0,00 0,00 15 862,00

ZUŠ Šimáčkova,P-7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ Štefanikova,P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ Štítného,P-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ Taussigova,P-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301,00 0,00 0,00 0,00 301,00

ZUŠ Trhanovské nám. ,P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 738,50 0,00 0,00 0,00 32 738,50

ZUŠ Olešská,P-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ U Dělnického cvič.,P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 014,98 0,00 0,00 0,00 51 014,98

ZUŠ U Prosecké školy,P-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ U Půjčovny,P-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ Půkruhová 99/42, P-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 207,37 0,00 0,00 0,00 14 207,37

ZUŠ Voborského-Botevova,P-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ZUŠ Zderazská,P-5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C e l k e m 1 144 473,68 1 466 598,60 -88 301,07 88 301,07 2 805 563,85 5 416 636,13

Krytí zhoršeného hospodářské výsledku v hlavní činnosti:



KOMENTÁŘ K FINANČNÍMU VYPOŘÁDÁNÍ   
 

V roce 2014 obdržel kraj „Hlavní město Praha“ na základě jednotlivých Rozhodnutí dotaci ze 
státního rozpočtu poskytnutou MŠMT v celkové výši 9 606 188 746,00 Kč.  
 
V průběhu roku 2014 byly vráceny na výdajový účet MŠMT finanční prostředky ve výši                
3 170 990,51 Kč. Z toho bylo vráceno z UZ 33018 Rozvojový program na podporu škol, 
které realizují inkluzívní vzdělávání a vzdělávání dětí se sociokulturním znevýhodněním 
67 635,00 Kč, z UZ 33023 Informační centra 30 000,00 Kč, z UZ 33024 Rozvojový program 
MŠMT pro děti – cizince ze třetích zemí 101 051,00 Kč, z UZ 33025 Vybavení škol 
pomůckami kompenzačního a rehabilitačního charakteru 2 211,00 Kč, z UZ 33034 Podpora 
organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou na vybraných školách 
v podzimním období 19 434,00 Kč, z UZ 33038 Excelence středních škol 8 102,00 Kč – 
finanční prostředky určené pro jiný kraj, z UZ 33040 Podpora zavádění diagnostických 
nástrojů 12 000,00 Kč, z UZ 33044 Rozvojový program Podpora logopedické prevence 
v předškolním vzdělávání 14 012,00 Kč, z UZ 33047 Další cizí jazyk 5 900,00 Kč, z UZ 
33049 Podpora odborného vzdělávání 1 677 041,00 Kč, z UZ 33050 Rozvojový program na 
podporu školních psychologů, speciálních pedagogů a metodiků – specialistů 311 834,80 Kč, 
z UZ 33122 Program sociální prevence a prevence kriminality 2 200,00 Kč, z UZ 33215 
Asistenti pedagogů v soukromých a církevních speciálních školách 299 899,50 Kč, z UZ 
33246 Integrace cizinců 15 662,00 Kč, z UZ 33435 Bezplatná příprava dětí azylantů, 
účastníků řízení o azyl a dětí osob se státní příslušností jiného členského státu EU k začlenění 
do základního vzdělávání 16 200,00 Kč a z UZ 33457 Asistenti pedagogů pro děti, žáky a 
studenty se sociálním znevýhodněním 587 808,21 Kč.  
Ke dni 31. 12. 2014 byly skutečně použity finanční prostředky v celkové výši 
9 602 603 923,30 Kč, vratka dotací k 15. 2. 2015 činila 413 832,19 Kč a byla vrácena 
v předepsaném termínu na depozitní účet MŠMT. 
 
Finanční prostředky nevyčerpané školami a školskými zařízeními kraje „Hlavní město Praha“ 
jsou následující (v řazení dle účelových znaků): 
 

• UZ 33024 Zajištění podmínek bezplatné přípravy k začlenění žáků cizinců 
z třetích zemí do základního vzdělávání – celkem nevyužitá částka činí 465,00 Kč u 
škol zřizovaných městskými částmi HMP.  
Finanční prostředky ve výši částce 465,00 Kč nevyčerpala Základní škola, Praha 9 - 
Černý Most, Bří. Venclíků 1140, za ONIV. 
 

• UZ 33025 Vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního 
charakteru pro žáky se zdravotním postižením – celkem nevyužitá částka činí 
3 400,00 Kč u Základní školy Praha 7, Strossmayerovo náměstí 4, a 130,58 Kč u 
Základní školy Praha 5 - Řeporyje, Od Školy 596, z důvodu nižší ceny kompenzační 
pomůcky. 
 

• UZ 33034 Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní 
zkouškou na vybraných školách v podzimním zkušebním období – celkem 
nevyužitá částka činí 30 962,00 Kč. Jedná se o vratku za studenty, kteří se nedostavili 
k podzimní maturitní zkoušce. 

 
 
 



• UZ 33 042 Podpora dalšího vzdělávání učitelů odborných předmětů v prostředí 
reálné praxe – celkem nevyužitá částka činí 18 444,53 Kč. 
Finanční prostředky nebyly vyčerpány ve výši 13 890,53 Kč Střední školou 
technickou, Praha 4, Zelený pruh 1294, a ve výši 4 554,00 Kč Střední školou – 
Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179. 

 
• UZ 33047 Další cizí jazyk – z těchto účelových prostředků je celková vratka 

1 089,00 Kč u Základní školy a Mateřské školy, Praha 4, Sdružení 1080, školy 
zřizované městskou částí HMP. 

 
• UZ 33050 Rozvojový program na podporu školních psychologů, speciálních 

pedagogů a metodiků – specialistů – z těchto účelových prostředků je celková 
vratka 55 829,17 Kč u škol zřizovaných městskými částmi HMP.  
Ve většině případů se jednalo o pozdní uzavření pracovního poměru školního 
psychologa. 

 
• UZ 33051 – Rozvojový program Zvýšení platů pedagogických pracovníků RgŠ – 

celkem nevyužitá částka činí 0,30 Kč z finančních prostředků určených na odvody a 
FKSP.   

 
• UZ 33052 – Zvýšení platů pracovníků regionálního školství – celkem nevyužitá 

částka činí 20 041,62 Kč u Základní školy, Praha 9 - Kbely, Albrechtická 732, a 
47,00 Kč u Základní škola Praha – Kolovraty. 

 
• UZ 33155 Dotace pro soukromé školy – z celkového objemu poskytnutého v roce 

2014 ve výši 1 086 869 000,00 Kč bylo k  31. 12. 2014 přerozděleno celkem                     
1 086 795 867,00 Kč. Nerozděleno zůstalo 73 133,00 Kč. V rámci zúčtování dotace 
za kalendářní rok 2014 bylo vráceno 41 120,00 Kč na základě zpřesnění počtu 
strávníků ve školních jídelnách.  
Celková vratka ve výši 114 253,00 Kč byla v rámci finančního vypořádání 2014 
poukázána na účet MŠMT. 

 
• UZ 33215 Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se 

zdravotním postižením v soukromých školách – soukromé školy z celkové částky 
přidělených účelových prostředků nedočerpaly 22 200,00 Kč. Jedná se o nedočerpání 
finančních prostředků z důvodu pozdního data vystavení Rozhodnutí MŠMT. 

 
• UZ 33246 Integrace cizinců – celkem nevyužitá částka činí 600,00 Kč u škol 

zřizovaných městskými částmi HMP.  
Finanční prostředky ve výši částce 600,00 Kč nevyčerpala Základní škola, Praha 10, 
U Roháčových kasáren 19/1381, v ukazateli OON. 

 
• UZ 33353 Přímé náklady na vzdělávání – celkem nevyužitá částka činí 

104 370,57 Kč. V rámci UZ 33353 se vrací finanční prostředky určené na OON, 
odvody, FKSP a finanční prostředky ONIV přímých.  
Finanční prostředky na OON byly nedočerpány u škol zřizovaných HMP u 
Malostranského gymnázia, Praha 1, Josefská 7, ve výši 50 000,00 Kč, u Konzervatoře 
Duncan centre ve výši 182,00 Kč a u Středního odborného učiliště gastronomie ve 
výši 300,00 Kč. 
U škol zřizovaných městskými částmi HMP nebyly vyčerpány tyto prostředky ve výši 
5 570,00 Kč.  



Finanční prostředky na ONIV přímé nebyly dočerpány u škol zřizovaných městskými 
částmi HMP ve výši 48 318,57 Kč. 
 

• UZ 33457 Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním 
znevýhodněním – z těchto účelových prostředků je celková vratka 41 999,42 Kč u 
škol zřizovaných městskými částmi HMP.  
Ve většině případů se jednalo o pozdní uzavření nebo ukončení pracovního poměru 
asistenta pedagoga, případně o zkrácení úvazku či změnu zařazení do platové třídy a 
stupně. 

 
Dotace poskytnutá MŠMT kraji „Hlavní město Praha“ byla v roce 2014 vyčerpána na 
99,96%. 

 
 

  ŠKOLY A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ KRAJE „HLAVNÍ MĚSTO PRAHA“ 
 

Odbor školství, mládeže a sportu MHMP měl ve své působnosti v roce 2014: 
 

• 195 škol a školských zařízení, z toho bylo 35 gymnázií, 27 středních odborných škol, 
16 vyšších odborných škol, 38 speciálních škol, 25 učilišť, 1 školní jídelna,                  
7 pedagogicko-psychologických poraden, 2 dětské domovy, 4 domovy mládeže,          
1 jazyková škola, 1 gymnázium a hudební škola a základní umělecká škola, 25 
základních uměleckých škol a 13 domů dětí a mládeže;                                                                                                                                  

• organizací zřízených městskými částmi HMP bylo celkem 452, z toho 192 základních 
škol, u nichž je 52 mateřských škol, 244 samostatných mateřských škol, 11 školních 
jídelen, 2 základní umělecké školy, 2 domy dětí a mládeže a 1 škola v přírodě.  

 
 
GYMNÁZIA 
 

• Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 
 

Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 1700 78 587,78 Kč 
Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680 2 933,86 Kč 
Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150 119,36 Kč 
Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné pláni 1160 408 458,22 Kč 
Gymnázium Oty Pavla, Praha 5, Loučanská 520 231,87 Kč 
Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 1 960,29 Kč 
Gymnázium, Praha 9, Českolipská 373 846,36 Kč 
Gymnázium, Praha 9, Špitálská 2 22 494,92 Kč 
Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337 1 457,30 Kč 
Gymnázium, Praha 10, Omská 6 11 141,22 Kč 
Gymnázium a Hudební škola hl. m. Prahy, základní umělecká 
škola, Praha 3, Komenského nám. 9 48 416,86 Kč 
Celkem  576 648,04 Kč 
 
Celkem 11 gymnázií vykázalo za rok 2014 zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti. 
Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti všech gymnázií, kromě Gymnázia Praha 4, 
Na Vítězné pláni 1160, bude kryt ziskem z doplňkové činnosti. Zhoršený výsledek 



hospodaření v hlavní činnosti Gymnázia Praha 4, Na Vítězné pláni 1160, bude také částečně 
kryt ze zisku z doplňkové činnosti, rozdíl ve výši 131 915,72 Kč bude kryt z rezervního 
fondu organizace ve výši 43 614,65 Kč a 88 301,07 Kč z rozpočtu hl. m. Prahy a současně 
bude nařízen odvod z fondu investic organizace do rozpočtu hl. m. Prahy ve stejné výši.  
 

• Zisk v doplňkové činnosti vykázaly tyto organizace: 
  

Gymnázium profesora Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36 164 500,73 Kč 
Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 117 870,50 Kč 
Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 1700 109 296,20 Kč 
Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3, Sladkovského nám. 8 256 651,48 Kč 
Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4, Ohradní 55 114 178,41 Kč 
Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680 105 538,75 Kč 
Gymnázium Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500 164 106,00 Kč 
Gymnázium, Praha 4, Písnická 760 4 614,00 Kč 
Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150 230 606,26 Kč 
Gymnázium, Praha 4, Na Vítězné pláni 1160 276 542,50 Kč 
Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Praha 5, Mezi Školami 2475 189 631,60 Kč 
Gymnázium Oty Pavla, Praha 5, Loučanská 520 19 705,00 Kč 
Gymnázium Christiana Dopplera, Praha 5, Zborovská 45 262 561,71 Kč 
Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1 360 362,12 Kč 
Gymnázium, Praha 5, Na Zatlance 11 220 132,94 Kč 
Gymnázium Jana Keplera, Praha 6, Parléřova 2 297 764,47 Kč 
Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 298 750,32 Kč 
Gymnázium, Praha 6, Nad Alejí 1952 63 961,24 Kč 
Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 183 020,71 Kč 
Gymnázium, Praha 8, U Libeňského zámku 1 96 373,13 Kč 
Gymnázium, Praha 8, Ústavní 400 144 697,98 Kč 
Karlínské gymnázium, Praha 8, Pernerova 25 121 132,00 Kč 
Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 726 229 036,04 Kč 
Gymnázium, Praha 9, Českolipská 373 298 682,49 Kč 
Gymnázium, Praha 9, Špitálská 2 31 487,00 Kč 
Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100 165 098,00 Kč 
Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337 569 198,73 Kč 
Gymnázium, Praha 10, Omská 6 423 431,47 Kč 
Gymnázium, Praha 10, Voděradská 2 239 556,80 Kč 
Gymnázium Jana Nerudy, škola hl. m. Prahy, Praha 1, Hellichova 3 299 891,62 Kč 
Akademické gymnázium, škola hl. m. Prahy, Praha 1,  
Štěpánská 22 414 255,00 Kč 
Gymnázium a Hudební škola hl. m. Prahy, základní umělecká 
škola, Praha 3, Komenského nám. 9 331 057,07 Kč 
Celkem  6 803 692,27 Kč 

 
• Nevyčerpané účelové prostředky MŠMT odvedly tyto organizace na zvláštní účet 

HMP č. 20095-1119011/0710:  
 
Malostranské gymnázium, Praha 1, Josefská 7 50 000,00 Kč 



Gymnázium Christiana Dopplera 3 005,00 Kč 
Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 2 067,00 Kč 
Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 726 2 600,00 Kč 
Celkem 57 672,00 Kč 
 

• Nevyčerpané účelové prostředky odvedou tyto organizace na ZBÚ HMP: 
 
Gymnázium Christiana Dopplera 
Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 
Gymnázium Jana Nerudy, škola hl. m. Prahy, Praha 1, Hellichova 3 

29 000,00 Kč 
20 931,00 Kč 

252 600,00 Kč 
Akademické gymnázium, škola hl. m. Prahy, Praha 1,  
Štěpánská 22 985,00 Kč 
Celkem 303 516,00 Kč 

 
• Ponechání finančních prostředků z roku 2014 do roku 2015: 

 
Akademické gymnázium, škola hl. m. Prahy, Štěpánská 22, Praha 1, žádá o převod části 
neinvestičního příspěvku ve výši 379 445,00 Kč, který obdrželo v závěru roku 2014 na akci 
„Odstranění havarijního stavu požárních předělů a vnitřních dveří“, a to z důvodu 
projednávání s památkáři a následného zdržení výroby požárních předělů a vnitřních dveří 
(usnesení RHMP č. 3033 ze dne 11. 11. 2014). 
  
Gymnázium Ch. Dopplera, Zborovská 45, Praha 5,  žádá o převod neinvestičního příspěvku 
ve výši 500 000,00 Kč, který obdrželo na  akci „Ústřední kolo 64. ročníku Matematické 
olympiády ČR“, která se bude konat v březnu 2015 (usnesení RHMP č. 3033 ze dne 11. 11. 
2014). 
 

• Úsporu neinvestičního příspěvku odvede organizace do fondu Finančního 
vypořádání PO HMP: 

 
Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 726 39 530,52 Kč 
Celkem 39 530,52 Kč 

 
 

JAZYKOVÁ ŠKOLA S PRÁVEM STÁTNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY, 
PRAHA 1, ŠKOLSKÁ 15 
  

• vykázala zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti ve výši 846 732,44 Kč 
• v doplňkové činnosti vykázala zisk ve výši 34 449,60 Kč 

 
Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti Jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky, Praha 1, Školská 15, bude kryt ze zisku z doplňkové činnosti a rozdíl ve výši 
812 282,84 Kč z rezervního fondu organizace.  
 
 
STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLY A VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY 
 

• Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 
 



Obchodní akademie, Dušní 7, Praha 1 105 101,00 Kč 
Masarykova SŠ chemická, Křemencova 12, Praha 1     6 580,58 Kč 
SPŠ sdělovací techniky, Panská 3, Praha 1 5 669,35 Kč 
VOŠ a SPŠ stavební, Dušní 17, Praha 1 1 108,15 Kč 
Pražská konzervatoř, Na Rejdišti 1, Praha 1 69 731,04 Kč 
Taneční konzervatoř, Křižovnická 7, Praha 1 65 710,24 Kč 
SPŠ elektrotechnická, Ječná 30, Praha 2       27 736,54 Kč 
Obchodní akademie, Vinohradská 38, Praha 2 1 202 903,75 Kč 
Obchodní akademie, Kubelíkova 37, Praha 3 56 397,66 Kč 
SPŠ stavební J. Gočára, Družstevní ochoz 3, Praha 4 68 059,43 Kč 
OA Holešovice, Jablonského 3, Praha 7 212 346,35 Kč 
SPŠ zeměměřická, Pod Táborem 30, Praha 9 14 028,73 Kč 
Hotelová škola Radlická, Radlická 115, Praha 5 479 589,52 Kč 
SPŠ strojnická, Betlémská 4, Praha 1 8 986,64 Kč 
VOŠ a SPŠ dopravní, Masná 18, Praha 1 1 012 917,17 Kč 
VOŠ a SPŠ elektrotechnická F. Křižíka, Na Příkopě 16,  
Praha 1 6 961 582,29 Kč 
VOŠ a SPŠ grafická, Hellichova 22, Praha 1 6 688,26 Kč 
VOŠ zdravotnická a SZŠ, Alšovo nábř.6, Praha 1 621 761,40 Kč 
VOŠ ek. studií a SPŠ potr. technologií, Podskalská 10, Praha 2 98 789,40 Kč 
VOŠ zdravotnická a SZŠ, 5. května 51, Praha 4 21 803,51 Kč 
Konzervatoř a VOŠ J. Ježka, Roškotova 4, Praha 4 172 571,71 Kč 
VOŠ ped. a sociální, SOŠ ped. a Gymnázium, Evropská 33, 
Praha 6 3 182,47 Kč 
VOŠ a SŠ slaboproudé elektrotechniky, Novovysočanská 
48/280, Praha 9 379 642,91 Kč 
Celkem  11 602 888,10 Kč 
 
Všechny výše jmenované školy mají zdroje na krytí zhoršeného výsledku hospodaření 
v hlavní činnosti, a to buď přímo ze zisku doplňkové činnosti, nebo z rezervního fondu.     
Nejvyšší zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykazuje VOŠ a SPŠ 
elektrotechnická F. Křižíka, Na Příkopě 16, Praha 1, která provozuje v doplňkové činnosti 
pronájmy budovy. Vzhledem k tomu, že umístění školy je v žádané lokalitě v centru Prahy, 
pokrývají výnosy z pronájmu veškeré náklady spojené s provozem školy.  
 

• Zisk v doplňkové činnosti vykázaly tyto organizace: 
    

Obchodní akademie, Dušní 7, Praha 1 403 353,32 Kč 
Masarykova SŠ chemická, Křemencova 12, Praha 1   105 383,19 Kč 
SPŠ sdělovací techniky, Panská 3, Praha 1 30 511,40 Kč 
VOŠ a SPŠ stavební, Dušní 17, Praha 1 27 385,54 Kč 
Pražská konzervatoř, Na Rejdišti 1, Praha 1 555 962,88 Kč 
Taneční konzervatoř, Křížovnická 7, Praha 1 477 799,62 Kč 
SPŠ elektrotechnická, Ječná 30, Praha 2 339 717,08 Kč 
ČAO Dr. E. Beneše, SOŠ, Resslova 8, Praha 2 420 642,94 Kč 
ČAO, SOŠ, Resslova 5, Praha 2 130 614,46 Kč 
Obchodní akademie, Vinohradská 38, Praha 2 2 418 712,78 Kč 



Obchodní akademie, Kubelíkova 37, Praha 3 243 969,07 Kč 
Obchodní akademie, Svatoslavova 6, Praha 4 65 933,01 Kč 
SPŠ stavební J. Gočára, Družstevní ochoz 3, Praha 4 347 284,76 Kč 
Konzervatoř Duncan centre, Branická 41, Praha 4 104 750,67 Kč 
Smíchovská SPŠ, Preslova 25, Praha 5 766 440,76 Kč 
Obchodní akademie, Krupkovo náměstí 4, Praha 6 291 502,00 Kč 
Obchodní akademie Holešovice, Jablonského 3, Praha 7 267 930,21 Kč 
OA Hovorčovická, U Vinohradského hřbitova 3, Praha 3 265 346,49 Kč 
SPŠ zeměměřická, Pod Táborem 30, Praha 9 435 204,81 Kč 
Obchodní akademie, Heroldovy sady, Praha 10 221 769,76 Kč 
SPŠ elektrotechnická, V Úžlabině 320, Praha 10 910 476,64 Kč 
SPŠ, Na Třebešíně 2299, Praha 10 349 760,00 Kč 
SZŠ, Ruská 91, Praha 10 239 061,80 Kč 
Hotelová škola, Vršovická 43, Praha 10 227 782,82 Kč 
Hotelová škola Radlická, Radlická 115, Praha 5 5 835 121,07 Kč 
SPŠ strojnická, Betlémská 4, Praha 1 264 996,90 Kč 
VOŠ a SUŠ textilních řemesel, U Půjčovny 9, Praha 1       94 102,00 Kč 
VOŠ a SPŠ dopravní, Masná 18, Praha 1 1 773 494,39 Kč 
VOŠ a SPŠ elektro, Na Příkopě 16, Praha 1 9 871 484,73 Kč 
VOŠ a SPŠ grafická, Hellichova 22, Praha 1 393 892,17 Kč 
VOŠ zdravotnická a SZŠ, Alšovo nábřeží 6, Praha 1 1 414 077,82 Kč 
VOŠ ekon. studií a SPŠ potrav. tech., Podskalská 10, Praha 2 1 049 052,59 Kč 
VOŠUP a SUPŠ, Žižkovo náměstí 1, Praha 3 661 213,14 Kč 
VOŠ a SUŠ Václava Hollara, Hollarovo náměstí 2, Praha 3 431 819,21 Kč 
VOŠ informačních služeb, Pacovská 350, Praha 4 500,00 Kč 
VOŠ zdravotnická a SZŠ, 5. května 51, Praha 4 956 474,46 Kč 
Konzervatoř a VOŠ J. Ježka, Roškotova 4, Praha 4 514 306,13 Kč 
VOŠ ped. a sociální, SOŠ ped. a Gym., Evropská 33, Praha 6 791 777,52 Kč 
VOŠON a SPŠ oděvní, Jablonského 3, Praha 7 76 850,50 Kč 
Karlínská OA a VOŠ ekonomická, Kollárova 5, Praha 8 136 845,00 Kč 
VOŠ sociálně právní, Jasmínová 3166, Praha 10 8 765,16 Kč 
Celkem    33 922 068,80 Kč 

 
• Nevyčerpané účelové prostředky MŠMT odvedly tyto organizace na zvláštní účet  

HMP č. 20095-1119011/0710:  
 

SPŠ elektrotechnická, Ječná 30, Praha 2 2 412,00 Kč 
Konzervatoř Duncan centre, Branická 41, Praha 4 182,00 Kč 
Obchodní akademie, Krupkovo náměstí 4, Praha 6 2 010,00 Kč 
Obchodní akademie, Heroldovy sady 1, Praha 10 2 099,00 Kč 
SPŠ elektrotechnická, V Úžlabině 320, Praha 10 2 401,00 Kč 
SPŠ, Na Třebešíně 2299, Praha 10 804,00 Kč 
VOŠ a SPŠ dopravní, Masná 18, Praha 1 2 412,00 Kč 
VOŠ zdravotnická a SZŠ, 5. května 51, Praha 4 3 082,00 Kč 
Celkem 15 402,00 Kč 

 



• Nevyčerpané účelové prostředky odvedou tyto organizace na ZBÚ HMP: 
 

SPŠ elektrotechnická, Ječná 30, Praha 2 314,50 Kč 
Konzervatoř Duncan centre, Branická 41, Praha 4 151 519,22 Kč 
Obchodní akademie, Heroldovy sady 1, Praha 10                                                                  17 941,00 Kč 
SPŠ strojnická, Betlémská 4, Praha 1 27 208,00 Kč 
VOŠ zdravotnická a SZŠ, 5. května 51, Praha 4 3 746,00 Kč 
Konzervatoř a VOŠ J. Ježka, Roškotova 4, Praha 4        28 306,00 Kč 
VOŠON a SPŠ oděvní, Jablonského 3, Praha 7 10 370,00 Kč 
Celkem       239 404,72 Kč 

 
• Ponechání finančních prostředků z roku  2014 do roku  2015: 

 
Českoslovanská akademie obchodní, SOŠ, Praha 2, Resslova 5, žádá o převod neinvestičního 
příspěvku ve výši 2 199 090,00 Kč, který obdržela v závěru roku 2014 na opravu fasády. 
Vzhledem k povětrnostním podmínkám bylo třeba stavební práce přerušit a pokračovat se 
bude v r. 2015 (usnesení RHMP č. 2714 ze dne 7. 10. 2014). 
 

• Výnosy z prodeje majetku HMP odvedou organizace do fondu Finančního 
vypořádání PO HMP: 

 
SPŠ stavební J. Gočára, Družstevní ochoz 3, Praha 4 10 000,00 Kč 
Hotelová škola Radlická, Radlická 115, Praha 5 123 000,00 Kč 
Celkem       133 000,00 Kč 
 

• Úsporu neinvestičního příspěvku odvede organizace do fondu Finančního 
vypořádání PO HMP: 

 
VOŠ informačních služeb, Pacovská 350, Praha 4 811 548,57 Kč 
 
 

 STŘEDNÍ ODBORNÁ UČILIŠTĚ 
  

• Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 
 

Střední škola technická, Praha 4, Zelený Pruh 1294 62 521,55 Kč 
Střední odborné učiliště potravinářské, Praha 4 - Písnice, Libušská 
320/111 100,68 Kč  
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Praha 5, Drtinova 3 1 280,37 Kč 
Střední škola dostihového sportu a jezdectví (Praha 5 - Velká Chuchle, 
U Závodiště 325/1) 192 808,65 Kč 
Střední odborné učiliště kadeřnické, Praha 8, Karlínské nám. 8/225 40 915,59 Kč 
Střední odborné učiliště služeb, Praha 9, Novovysočanská 5 1 488,27 Kč 
Střední škola elektrotechniky a strojírenství (Praha 10, Jesenická 1) 4 309,00 Kč 
Celkem 303 424,11 Kč 

 
• Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti pokryjí v plné výši ziskem 

z doplňkové činnosti tyto školy: 
 



Střední odborné učiliště potravinářské, Praha 4 - Písnice, Libušská 320/111 
Střední odborné učiliště kadeřnické, Praha 8, Karlínské nám. 8/225 
Střední odborné učiliště služeb, Praha 9, Novovysočanská 5 
Střední škola elektrotechniky a strojírenství (Praha 10, Jesenická 1) 
 
Střední škola technická, Praha 4, Zelený Pruh 1294, a Střední odborná škola, Praha 5, 
Drtinova 3, pokryjí zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti rezervním fondem. 
Střední odborná škola dostihového sportu a jezdectví pokryje zhoršený výsledek hospodaření 
v hlavní činnosti výnosem z odprodeje majetku a rezervním fondem. 

 
• Zisk v doplňkové činnosti vykázaly tyto organizace: 

 
Střední škola obchodní (Praha 2, Belgická 29 ) 255 478,47 Kč 
Odborné učiliště Vyšehrad (Praha 2, Vratislavova 6/31) 7 819,00 Kč 
Střední škola technická, Praha 4, Zelený Pruh 1294 1 219 777,80 Kč 
Střední odborné učiliště, Praha 4, Ohradní 57 115 495,37 Kč 
Střední odborné učiliště potravinářské, Praha 4 - Písnice, Libušská 
320/111 67 916,57 Kč 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Praha 5, Drtinova 3 404 657,00 Kč 
Střední škola umělecká a řemeslná (Praha 5, Nový Zlíchov 1/1063) 389 330,35 Kč 
Střední odborné učiliště, Praha-Radotín (Praha 5 - Radotín, Pod Klapicí 
11/15) 619 155,85 Kč 
Střední škola dostihového sportu a jezdectví (Praha 5 - Velká Chuchle, 
U Závodiště 325/1) 192 268,87 Kč 
Střední odborná škola civilního letectví, Praha - Ruzyně (Praha 6 - 
Ruzyně, K Letišti 278) 76 610,85 Kč 
Střední škola Náhorní, Praha 8, U Měšťanských škol 525/1 67 307,00 Kč 
Odborné učiliště a Praktická škola, Praha 8, Chabařovická 4/1125 87 450,30 Kč 
Střední odborné učiliště kadeřnické, Praha 8, Karlínské nám. 8/225 515 964,82 Kč 
Střední odborná škola logistických služeb, Praha 9, Učňovská 1/100 18 139,08 Kč 
Střední odborné učiliště gastronomie  a podnikání (Praha 9, Za Černým 
Mostem 3/362) 282 309,10 Kč 
Střední odborná škola stavební a zahradnická, Praha 9, Učňovská 1 3 968 028,04 Kč 
Střední odborná škola  pro administrativu EU, Praha 9, Lipí 1911 325 113,05 Kč 
Střední odborné učiliště služeb, Praha 9, Novovysočanská 5 597 334,82 Kč 
Střední škola-Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 
9, Poděbradská 1/179 361 312,95 Kč 
Střední průmyslová škola na Proseku (Praha 9, Novoborská 2) 587 773,25 Kč 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Praha - Čakovice 
(Praha 9 - Čakovice, Ke Stadionu 623) 154 971,01 Kč 
Střední  škola automobilní a informatiky (Praha 10, Weilova 4) 3 624 742,04 Kč 
Střední odborné učiliště gastronomie (Praha 10, U Krbu 521) 441 370,00 Kč 
Střední škola elektrotechniky a strojírenství (Praha 10, Jesenická 1) 1 316 705,89 Kč 
Středisko praktického vyučování, Praha 5, Seydlerova 2451 103 629,39 Kč 
Celkem 15 800 660,87 Kč 
 

• Nevyčerpané účelové prostředky odvedly tyto organizace na zvláštní účet HMP 
č. 20095-1119011/0710: 

 
Střední škola obchodní (Praha 2, Belgická 29 ) 2 374,00 Kč 



Střední škola technická, Praha 4, Zelený Pruh 1294 13 890,53 Kč 
Střední odborná škola stavební a zahradnická, Praha 9, Učňovská 1 4 168,00 Kč 
Střední škola-Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, 
Poděbradská 1/179 4 554,00 Kč 
Střední odborné učiliště gastronomie (Praha 10, U Krbu 521) 300,00 Kč 
Střední škola elektrotechniky a strojírenství (Praha 10, Jesenická 1) 1 394,00 Kč 
Celkem 26 680,53 Kč 
 

• Nevyčerpané účelové prostředky odvedou tyto organizace na ZBÚ HMP: 
 

Střední škola technická, Praha 4, Zelený Pruh 1294 706,00 Kč 
Střední průmyslová škola na Proseku (Praha 9, Novoborská 2) 81 000,00 Kč 
Celkem 81 706,00 Kč 
 
V obou případech se jedná o nedočerpané finanční prostředky z metropolitního programu. 
 

• Výnosy z prodeje majetku HMP odvedou organizace do fondu Finančního 
vypořádání PO HMP: 

 
Střední škola umělecká a řemeslná (Praha 5, Nový Zlíchov 1/1063) 700,00 Kč 
Střední průmyslová škola na Proseku (Praha 9, Novoborská 2) 136 000,00 Kč 
Střední odborné učiliště gastronomie (Praha 10, U Krbu 521) 5 820,00 Kč 
Celkem 142 520,00 Kč 
 
Střední odborná škola dostihového sportu a jezdectví výnosem z odprodeje majetku ve výši 
46 001,00 Kč částečně pokryje zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti. 
 
 
PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÉ PORADNY, DOMOVY MLÁDEŽE, DĚTSKÉ 
DOMOVY 
 

• Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 
 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1, 2 a 4 (Praha 10, 
Francouzská 56/260) 66 794,77 Kč 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 6 (Praha 6, Vokovická 
3/32) 12 917,97 Kč 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 7 a 8 (Praha 8 - Troja, 
Glowackého 6/555) 49,20 Kč 
Celkem 79 761,94 Kč 
Domov mládeže a školní jídelna, Praha 2, Neklanova 32 46,66 Kč 
Celkem 46,66 Kč 
Dětský domov a Školní jídelna, Praha 9 - Dolní Počernice, Národních 
hrdinů 1 2 596,75 Kč 
Celkem 2 596,75 Kč 
 

• Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti pokryjí v plné výši ziskem 
z doplňkové činnosti tyto organizace: 

 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1, 2 a 4 (Praha 10, Francouzská 56/260) 



Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 6 (Praha 6, Vokovická 3/32) 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 7 a 8 (Praha 8 - Troja, Glowackého 6/555) 
Domov mládeže a školní jídelna, Praha 2, Neklanova 32 
Dětský domov a Školní jídelna, Praha 9 - Dolní Počernice, Národních hrdinů 1 
 

• Zisk v doplňkové činnosti vykázaly tyto organizace: 
 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 1, 2 a 4 (Praha 10, 
Francouzská 56/260) 240 897,39 Kč 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 9 (Praha 3, 
Lucemburská 40/1856) 78 300,00 Kč 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 11 a 12 (Praha 4, 
Kupeckého 576) 10 600,00 Kč 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 6 (Praha 6, Vokovická 
3/32) 24 303,94 Kč 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 7 a 8 (Praha 8 - Troja, 
Glowackého 6/555) 9 721,00 Kč 
Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 10 (Praha 10 - Zahradní 
město, Jabloňová 3141/30a)  69 561,10 Kč 
Celkem 433 383,43 Kč 
Domov mládeže a školní jídelna, Praha 2, Neklanova 32 66 667,72 Kč 
Domov mládeže a školní jídelna, Praha 6 - Dejvice, Studentská 10 166 201,16 Kč 
Domov mládeže a školní jídelna, Praha 8, Pobřežní 6 124 251,70 Kč 
Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, Lovosická 42 398 853,51 Kč 
Celkem 755 974,09 Kč 
Dětský domov a Školní jídelna, Praha 9 - Klánovice, Smržovská 77  53 493,00 Kč 
Dětský domov a Školní jídelna, Praha 9 - Dolní Počernice, Národních 
hrdinů 1 242 954,00 Kč 
Celkem 296 447,00 Kč 
 
Tento typ organizací vyčerpal přidělené finanční prostředky v plné výši, rovněž nebyl 
realizován žádný odprodej majetku. 
 
 
SPECIÁLNÍ ŠKOLY 
 

V roce 2014 hospodařily speciální školy s vyrovnaným hospodářským výsledkem v hlavní 
činnosti, celkem se jedná o 31 organizací. 
 

• Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 
 

Základní škola a Mateřská škola při Thomayerově nemocnici, Praha 4, 
Vídeňská 800 

 
214,02 Kč 

Mateřská škola speciální Sluníčko, Praha 5, Deylova 3 473,19 Kč 
Gymnázium pro zrakově postižené a Střední odborná škola pro zrakově 
postižené, Praha 5, Radlická 115 

 
46 260,27 Kč 

Základní škola, Praha 10, Práčská 37          3 107,85 Kč 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Praha 10, Chotouňská 
476 

 
1 381,01 Kč 



Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Praha 10, 
Moskevská 29 

 
              48,92 Kč 

Celkem 51 485,26 Kč 
 
Výše uvedené organizace mohou svůj zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti krýt 
ze zisku z doplňkové činnosti nebo z rezervního fondu.  
 

• Zisk v doplňkové činnosti vykázaly tyto organizace: 
 

Základní škola praktická a Praktická škola Karla Herforta, fakultní škola 
Pedagogické fakulty UK, Praha 1, Josefská 4 

 
109 804,61 Kč 

Základní škola a Střední škola, Praha 2, Vinohradská 54 239 293,74 Kč 
Základní škola pro zrakově postižené, Praha 2, nám. Míru 19 342 927,00 Kč 
Gymnázium, Střední odborná škola, Základní škola a Mateřská škola  
pro sluchově postižené, Praha 2, Ječná 27 

90 759,11 Kč 

Základní škola a střední škola waldorfská 174 393,00 Kč 
Základní škola a Střední škola, Praha 4, Kupeckého 576 209 798,71 Kč 
Základní škola, Praha 4, Boleslavova 1 57 629,00 Kč 
Mateřská škola speciální, Praha 4, Na Lysinách 6 27 732,00 Kč 
Střední škola a Mateřská škola Aloyse Klara 191 815,00 Kč 
Mateřská škola speciální Sluníčko, Praha 5, Deylova 3       58 040,40 Kč 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, 
Praha 5, Výmolova 169 

139 203,00 Kč 

Základní škola praktická a Základní škola speciální Lužiny, Praha 5, 
Trávníčkova 1743 

8 651,00 Kč 

Základní škola pro žáky se specifickými poruchami chování 2 490,00 Kč 
Gymnázium pro zrakově postižené a Střední odborná škola pro zrakově 
postižené, Praha 5, Radlická 115 

147 566,56 Kč 

Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, Praha 6 – Řepy, 
U Boroviček 1 

43 331,00 Kč 

Základní škola Vokovice 297 040,00 Kč 
Mateřská škola speciální, Praha 8, Drahaňská 7 52 041,00 Kč 
Mateřská škola speciální, Praha 8, Štíbrova 1691 38 808,00 Kč 
Základní škola při Psychiatrické nemocnici Bohnice, Praha 8, Ústavní 91 7 091,25 Kč 
Mateřská škola speciální, Základní škola praktická a Základní škola 
speciální, Praha 9, Bártlova 83 

54 615,87 Kč 

Základní škola Tolerance, Praha 9, Mochovská 570 286 673,00 Kč 
Základní škola, Praha 10, Práčská 37 85 760,00 Kč 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Praha 10, Chotouňská 476 108 716,26 Kč 
Základní škola speciální, Praha 10, Starostrašnická 45 34 620,00 Kč 
Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Praha 10, 
Moskevská 29 

259 538,59 Kč 

Celkem 3 068 338,93 Kč 
 

• Nevyčerpané účelové prostředky MŠMT odvedly tyto organizace na zvláštní účet  
HMP č. 20095-1119011/0710 :  

 
Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola 
UZ 33034 – maturity 

 
134,00 Kč 

Celkem                  134,00 Kč 
 



• Nevyčerpané účelové prostředky odvedou tyto organizace na ZBÚ HMP: 
 

Základní škola, Praha 10, Práčská 37 - oprava podlah a podlahových 
krytin 

 
5 643,00 Kč     

Celkem 5 643,00 Kč 
 

• Úsporu neinvestičního příspěvku odvedou organizace do fondu Finančního 
vypořádání PO HMP: 

 
Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola 105,70 Kč 
Gymnázium, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově 
postižené, Praha 2, Ječná 27 
Základní škola a střední škola waldorfská 

 
4 899,17 Kč 

242,88 Kč 
Základní škola, Praha 4, Boleslavova 1 234,00 Kč 
Základní škola, Praha 4, Ružinovská 2017 
Základní škola Vokovice - odprodej el. pece 

281,64 Kč 
5 500,00 Kč 

Celkem 11 263,39 Kč 
 
 
ŠKOLNÍ JÍDELNA, ŠTEFÁNIKOVA 11, PRAHA 5 
 
Organizace ukončila své hospodaření s vyrovnaným  hospodářským výsledkem v hlavní 
činnosti. 
V doplňkové činnosti organizace vykázala zisk ve výši 15 090,00 Kč. 
Organizace vyčerpala veškeré finanční prostředky, které obdržela. 
 
 
DOMY DĚTÍ A MLÁDEŽE 
 

• Zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 
 

Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita  148,43 Kč 
Dům dětí a mládeže Praha 12 – Monet  84 770,46 Kč 
Dům dětí a mládeže Praha 5  1 008,68 Kč 
Dům dětí a mládeže Praha 6  17 810,62 Kč 
Dům dětí a mládeže Praha 8 – Spirála  96,53 Kč 
Dům dětí a mládeže Praha 9 85 746,22 Kč 
Dům dětí a mládeže Praha 10 – Dům UM  20 551,83 Kč 
Celkem 210 132,77 Kč 
 
Dům dětí a mládeže Praha 5 pokryje zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti ze 
svého rezervního fondu. Ostatní organizace zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti 
pokryjí ziskem z doplňkové činnosti. 
 

• Zisk z doplňkové činnosti vykázaly následující organizace: 
 

Dům dětí a mládeže Praha 2  187 769,01 Kč 
Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita  289 580,57 Kč 
Dům dětí a mládeže Praha 4 – Hobby centrum 4  808 753,56 Kč 



Dům dětí a mládeže Praha 12 – Monet  352 806,04 Kč 
Dům dětí a mládeže Jižní Město  87 150,00 Kč 
Dům dětí a mládeže Praha 6  93 179,00 Kč 
Dům dětí a mládeže Praha 7  91 069,74 Kč 
Dům dětí a mládeže Praha 8 – Spirála 184 109,59 Kč 
Dům dětí a mládeže Praha 9  190 458,47Kč 
Dům dětí a mládeže Praha 10 – Dům UM  56 158,32 Kč 
Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy    2 118 007,46 Kč 
Celkem 4 459 041,76 Kč 

 
• Nevyčerpané účelové prostředky odvedou tyto organizace na ZBÚ HMP: 
 

Dům dětí a mládeže Praha 2 62 400,00 Kč 
Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita  54 100,00 Kč 
Dům dětí a mládeže Praha 12 – Monet  2 871,00 Kč 
Dům dětí a mládeže Jižní Město  105 200,00 Kč 
Dům dětí a mládeže Praha 5 2 150,00 Kč 
Dům dětí a mládeže Praha 6  139 594,00 Kč 
Dům dětí a mládeže Praha 7  8 444,10 Kč 
Dům dětí a mládeže Praha 8 – Spirála  3 960,00 Kč 
Dům dětí a mládeže Praha 9  18 328,40 Kč 
Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy  210 484,00 Kč 
Celkem 607 531,50 Kč 

 
• Ponechání  finančních prostředků z roku 2014 do roku 2015: 
 

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy ve výši 80 000,00 Kč. Jedná se o dvouletý grant 
v oblasti životního prostředí na projekt „Jak se žije na Petříně“ – popularizace zvláště 
chráněných druhů živočichů na PP Petřín. Realizace projektu dokončená nejpozději k 31. 12. 
2015.   

 
• Výnosy z prodeje majetku HMP odvedou organizace do fondu Finančního 

vypořádání PO HMP: 
 

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy 6 611,20 Kč 
 
 
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 
 

• Zlepšený hospodářský výsledek v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 
 
Základní umělecká škola, Praha 1, U půjčovny 4 203 678,88 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 1, Biskupská 12 14 337,09 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 3, Štítného 5 71 032,30 Kč 
Základní umělecká škola Jižní Město, Praha 4, Křtinská 673 38 911,91 Kč 
Základní umělecká škola Adolfa Voborského, Praha 4, Botevova 3114 228 776,64 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 4, Dunická 3136 419 014,61 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 4 - Nusle, Lounských 4/129 6 517,00 Kč 



Základní umělecká škola Klementa Slavického, Praha - Radotín, 
Zderazská 6 299 462,85 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 5 - Košíře, Na Popelce 18 121 507,81 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 5, Štefánikova 19 97,01 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 5 - Stodůlky, K Brance 72 464 430,26 Kč 
Základní umělecká škola Charlotty Masarykové, Praha 6, Půlkruhová 99 198 423,85 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 6, Nad Alejí 28/1879 157 986,21 Kč 
Základní umělecká škola Jana Hanuše, Praha 6, U Dělnického cvičiště 
1/1100 B 267 441,13 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 7, Šimáčkova 16 482 482,09 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 8, Taussigova 1150 421 114,99 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 8, Klapkova 25 540 966,02 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 9, Učňovská 1 1 148,01 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 9, Ratibořická 30 246 847,64 Kč 
Základní umělecká škola Marie Podvalové, Praha 9 - Čakovice, 
Cukrovarská 1 493 448,57 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 9, U Prosecké školy 92 458 206,69 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 10, Bajkalská 11 45 107,00 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 10, Olešská 2295 555 297,31 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 10 - Hostivař, Trhanovské náměstí 8 43 473,00 Kč 
Celkem 5 779 708,87 Kč 
 

• Zhoršený hospodářský výsledek v hlavní činnosti vykázaly tyto organizace: 
 
Základní umělecká škola Ilji Hurníka, Praha 2, Slezská 21  15 857,27 Kč 
 

• Zisk z doplňkové činnosti vykázaly tyto organizace: 
 
Základní umělecká škola, Praha 1, Biskupská 12 119 830,00 Kč 
Základní umělecká škola Ilji Hurníka, Praha 2, Slezská 21  15 857,27 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 3, Štítného 5 77 134,78 Kč 
Základní umělecká škola Jižní Město, Praha 4, Křtinská 673 210 369,99 Kč 
Základní umělecká škola Adolfa Voborského, Praha 4, Botevova 3114 47 273,00 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 4, Dunická 3136 2 158,00 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 4 - Nusle, Lounských 4/129 4 336,00 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 5 - Košíře, Na Popelce 18 77 844,75 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 5, Štefánikova 19 572 646,50 Kč 
Základní umělecká škola Charlotty Masarykové, Praha 6, Půlkruhová 99 18 807,00 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 6, Nad Alejí 28/1879 112 572,00 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 7, Šimáčkova 16 62 232,64 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 8, Taussigova 1150 226 227,50 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 8, Klapkova 25 84 106,70 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 10, Bajkalská 11 2 470,00 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 10, Olešská 2295 13 916,05 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 10 - Hostivař, Trhanovské náměstí 8 3 217,81 Kč 
Celkem 1 650 999,99 Kč 



 
• Nevyčerpané účelové prostředky odvedou tyto organizace na ZBÚ HMP: 

 
Základní umělecká škola Ilji Hurníka, Praha 2, Slezská 21  15 862,00 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 5 - Stodůlky, K Brance 72 14 054,00 Kč 
Základní umělecká škola Charlotty Masarykové, Praha 6, Půlkruhová 99 14 207,37 Kč 
Základní umělecká škola Jana Hanuše, Praha 6, U Dělnického cvičiště 
1/1100 B 51 014,98 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 8, Taussigova 1150 301,00 Kč 
Základní umělecká škola Marie Podvalové, Praha 9 - Čakovice, 
Cukrovarská 1  731,00 Kč 
Základní umělecká škola, Praha 10 - Hostivař, Trhanovské náměstí 8 32 738,50 Kč 
Celkem  128 908,85 Kč 
 



Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2014 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v  Kč
Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí 

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ  z minulých
+zisk / -ztráta 2013 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2014 let

Jedličkův ústav a Mat. škola
a Zákl. škola a Střed. škola 4 053 733,73 2 013 985,68 2 039 748,05 0,00 1 631 140,00 408 608,05 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Hortenzie 248 330,00 247 108,68 1 221,32 0,00 0,00 1 221,32 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Krč 910 636,00 769 367,14 141 268,86 0,00 0,00 141 268,86 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Chodov 1 906 935,12 1 227 282,62 679 652,50 0,00 0,00 0,00 679 652,50 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Háje 441 820,53 262 676,95 179 143,58 0,00 0,00 179 143,58 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory 
Elišky Purkyňové 586 858,00 467 663,32 119 194,68 0,00 60 000,00 59 194,68 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Ďáblice 405 520,00 368 356,21 37 163,79 0,00 29 700,00 7 463,79 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Kobylisy 180 858,50 167 398,80 13 459,70 0,00 0,00 13 459,70 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov pro seniory Malešice 1 876 356,14 1 765 347,54 111 008,60 0,00 50 000,00 61 008,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory
Zahradní Město 1 214 206,20 727 967,93 486 238,27 0,00 200 000,00 286 238,27 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory
Heřmanův Městec 196 648,00 67 332,00 129 316,00 0,00 64 658,00 64 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov se zvláštním režimem
Krásná Lípa 23 600,00 4 560,00 19 040,00 0,00 0,00 19 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov se zvláštním režimem
Terezín 59 116,60 34 961,36 24 155,24 0,00 12 100,00 12 055,24 0,00 0,00 0,00 0,00
Domov Svojšice 21 720,00 9 050,00 12 670,00 0,00 6 335,00 6 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Palata - Domov pro zrakově
postižené 545 061,44 327 657,00 217 404,44 0,00 173 923,00 43 481,44 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.
postižením Kytlice 536 415,00 512 594,04 23 820,96 0,00 19 000,00 4 820,96 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.
postižením Lochovice 58 101,00 2 293,00 55 808,00 0,00 44 630,00 11 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Integr.centrum pro osoby se
zdrav. postiž. Hor. Poustevna 326 632,66 174 383,00 152 249,66 0,00 121 799,00 30 450,66 0,00 0,00 0,00 0,00

Nekrytá ztráta DČ:Příděly ze zisku:



v Kč
Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí 

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých
+zisk / -ztráta 2013 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2014 let

Domov Zvíkovecká kytička 229 634,00 106 642,05 122 991,95 0,00 0,00 122 991,95 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.
postižením  Rudné 17 940,00 10 480,79 7 459,21 0,00 3 700,00 3 759,21 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.
postižením Leontýn 188 793,00 76 847,00 111 946,00 0,00 25 000,00 86 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov sociálních služeb
Vlašská 708 877,70 667 679,59 41 198,11 0,00 0,00 0,00 41 198,11 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.
postižením Sulická 271 302,00 126 979,64 144 322,36 0,00 0,00 144 322,36 0,00 0,00 0,00 0,00

Integr. centrum soc. služeb
Odlochovice 943 151,42 726 927,61 216 223,81 0,00 170 000,00 46 223,81 0,00 0,00 0,00 0,00
Dětské centrum Paprsek 376 451,00 223 207,72 153 243,28 0,00 122 594,00 30 649,28 0,00 0,00 0,00 0,00
Centrum soc. služeb Praha 17 016 494,25 16 919 221,25 97 273,00 0,00 50 000,00 47 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zdravotnická záchranná 
služba hl. m. Prahy 2 694 257,69 1 459 159,68 1 235 098,01 0,00 0,00 564 429,38 670 668,63 0,00 0,00 0,00

Městská nemocnice následné
péče 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Městská poliklinika Praha 13 211 812,22 10 728 167,39 2 483 644,83 0,00 1 000 000,00 1 294 953,82 188 691,01 0,00 0,00 0,00

Dětský domov 
Charlotty Masarykové 710 108,97 533 596,89 176 512,08 0,00 0,00 176 512,08 0,00 0,00 0,00 0,00

Nekrytá ztráta DČ:Příděly ze zisku:



Hlavní činnost v Kč
Výnosy Neinvest. Státní 

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek dotace Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých
ÚZ 13305 / úspora NIP +záv. / -pohl. 349 HMP 2014 let

Jedličkův ústav a Mateř. škola
a Zákl. škola a Střed. škola 8 496 319,15 48 274 000,00 10 204 100,00 66 969 429,15 4 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Hortenzie
1)   13 174 293,11 7 870 000,00 3 795 000,00 24 736 495,53 102 797,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Krč
1)2)32 805 425,33 13 712 000,00 4 231 500,00 50 619 439,08 129 486,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Chodov
2)  47 455 872,66 18 734 000,00 5 800 000,00 73 129 904,28 -1 140 031,62 0,00 679 652,50 0,00 0,00 460 379,12 0,00 0,00

Domov pro seniory Háje 46 077 991,37 20 853 000,00 8 754 500,00 75 651 375,88 34 115,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory
Elišky Purkyňové 57 721 279,40 43 352 700,00 8 615 900,00 106 714 694,06 2 975 185,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Ďáblice
1)2)28 866 899,32 18 706 000,00 4 439 600,00 51 865 443,82 221 755,50

4)      -74 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Kobylisy
1)   43 639 895,28 16 596 000,00 6 347 200,00 65 725 941,17 857 154,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Malešice 46 759 340,29 25 342 000,00 9 491 200,00 81 372 085,83 220 454,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory
Zahradní Město

3)  49 808 685,37 28 723 000,00 12 452 800,00 85 540 662,47 3 943 822,90
5)    1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory
Heřmanův Městec

2)  29 667 715,26 14 244 910,73 5 920 200,00 46 679 215,83 3 118 660,55
4)          34 949,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory Pyšely
2)  11 064 399,98 8 050 000,00 1 600 000,00 18 717 934,80 2 026 465,18

4)        -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro seniory
Dobřichovice

1)  11 625 075,26 7 429 400,00 1 400 000,00 19 043 362,46 1 411 112,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov se zvláštním režimem
Krásná Lípa 26 875 758,24 11 000 000,00 13 108 800,00 49 741 311,43 1 243 246,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov se zvláštním režimem
Terezín 41 837 916,49 22 403 000,00 14 078 700,00 78 107 658,43 211 958,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov Svojšice
1)2)20 236 257,42 13 628 772,12 7 768 300,00 41 633 329,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Palata - Domov pro zrakově
postižené 39 451 923,11 15 255 000,00 8 966 800,00 63 673 723,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdrav.
postižením Kytlice

1)   11 246 017,63 9 670 000,00 4 129 000,00 24 937 297,00 107 720,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov Maxov
1)2)3)15 295 182,34 23 324 611,44 4 766 300,00 41 741 308,00 1 409 627,39

4)     235 158,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.
postižením Lochovice 8 894 709,89 6 458 000,00 3 517 200,00 18 771 963,17 97 946,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Integrov.centrum pro osoby se
zdrav. postiž. Hor. Poustevna

2)  23 342 640,47 20 435 000,00 6 057 100,00 49 685 413,85 249 746,62
4)     -100 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výsledek hospodaření: Nekrytý ZVH HČ:Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti:



v Kč
Výnosy Neinvest. Státní 

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek dotace Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých
ÚZ 13305 / úspora NIP +záv. / -pohl. 349 HMP 2014 let

Domov Zvíkovecká kytička
1)  13 397 797,46 15 605 000,00 3 160 000,00 31 499 807,42 662 990,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.
postižením Rudné

1)  17 962 941,97 9 732 000,00 3 022 500,00 30 445 508,21 271 933,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Leontýn
2)  17 427 150,47 14 492 692,78 1 900 000,00 33 630 604,47 0,00

4)       189 238,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Domov sociálních služeb
Vlašská

1)   12 550 884,45 27 896 000,00 6 131 800,00 47 893 222,34 -1 314 805,33 267,44 41 198,11 0,00 0,00 1 273 607,22 0,00 0,00

Domov pro osoby se zdravot.
postižením Sulická 29 270 371,95 25 369 000,00 8 050 600,00 62 625 241,49 64 730,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Integrov. centrum sociálních
služeb Odlochovice

3)  30 554 532,45 29 201 178,24 5 197 600,00 63 798 294,59 1 155 009,36 6,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dětské centrum Paprsek
3)      7 561 488,91 37 777 000,00 7 151 300,00 48 659 919,02 3 393 074,51 436 795,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Centrum soc. služeb  Praha
3)   12 184 967,24 106 676 199,50 14 085 700,00 120 778 275,33 37 717,04

4)5)12 130 874,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zdravotnická záchranná
služba hl. m. Prahy 182 625 857,24 230 568 084,57 0,00 412 799 196,01 -670 668,63 1 065 414,43 670 668,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská nemocnice
následné péče 58 851 996,46 12 920 000,00 905 200,00 71 678 224,05 998 972,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Městská poliklinika Praha 47 150 229,35 23 991 200,00 0,00 71 372 470,36 -231 041,01 0,00 188 691,01 0,00 42 350,00 0,00 0,00 0,00

Dětský domov 
Charlotty Masarykové 1 097 509,69 15 318 200,00 0,00 16 409 347,33 6 362,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Centrum léčeb. rehabilitace 5 341 573,89 697 000,00 0,00 6 034 654,41 3 919,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1) zahrnuje dotaci na odpisy z dlouhodobého majetku pořízeného z prostředků SR, fondů a zahraničí
2) zahrnuje účelové prostředky poskytnuté Úřadem práce (ÚZ 13101, ÚZ 13234) 
3) zahrnuje účelové prostředky na projekty - převedené z r. 2013 a přijaté mimo úpravu neinvestičního příspěvku v roce 2014 (OP LZZ, EHP-Norsko, Leonardo atd.)
4) zahrnuje pohledávku (-) / závazek (+) za poskytovatelem účelové dotace a projektů (ÚP, projekty OP LZZ, EHP Norsko…)
5) zahrnuje nevyčerp. účel. prostředky z rozpočtu hl. m. Prahy převedené do roku 2015: DS Zahradní Město 1 500 000,00 Kč a Centrum soc. služeb Praha 12 320 000,00 Kč

Výsledek hospodaření: Nekrytý ZVH HČ:Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti:



Hlavní činnost v Kč

Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvková organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu odpisů investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO + do st. rozp. investic + celkem +/-

Jedličkův ústav a Mateř. škola

a Zákl. škola a Střed. škola 4 990,00 0,00 3 268,58 0,00 1 721,42 3 268,58 0,00 0,00 0,00 1 143 465,71 0,00 1 148 455,71

Domov pro seniory Hortenzie 102 797,58 0,00 40,00 0,00 102 757,58 40,00 0,00 0,00 0,00 223 080,00 0,00 325 877,58

Domov pro seniory Krč 129 486,25 0,00 0,00 0,00 *         158 486,25 0,00 0,00 0,00 0,00 380 377,15 0,00 538 863,40

Domov pro seniory Chodov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -460 379,12 460 379,12 461 764,50 2 496 827,88 2 958 592,38

Domov pro seniory Háje 34 115,49 0,00 243,00 0,00 33 872,49 243,00 0,00 0,00 0,00 484 978,50 0,00 519 093,99

Domov pro seniory

Elišky Purkyňové 2 975 185,34 0,00 0,00 0,00 *      3 038 349,41 0,00 0,00 0,00 0,00 1 737 339,95 598 978,00 5 374 667,36

Domov pro seniory Ďáblice 221 755,50 0,00 0,00 0,00 221 755,50 0,00 0,00 0,00 0,00 345 685,28 0,00 567 440,78

Domov pro seniory Kobylisy 857 154,11 0,00 13,62 0,00 857 140,49 13,62 0,00 0,00 0,00 353 493,19 0,00 1 210 647,30

Domov pro seniory Malešice 220 454,46 0,00 220 454,46 0,00 0,00 220 454,46 0,00 0,00 0,00 474 442,00 0,00 694 896,46

Domov pro seniory

Zahradní Město 3 943 822,90 0,00 10 083,00 0,00 *      3 938 739,90 10 083,00 0,00 0,00 0,00 647 298,00 0,00 4 596 120,90

Domov pro seniory

Heřmanův Městec 3 118 660,55 0,00 39,00 0,00 3 118 621,55 39,00 0,00 0,00 0,00 212 780,50 0,00 3 331 441,05

Domov pro seniory Pyšely 2 026 465,18 0,00 10 703,00 0,00 2 015 762,18 10 703,00 0,00 0,00 0,00 103 548,50 112 193,00 2 242 206,68

Domov pro seniory

Dobřichovice 1 411 112,80 0,00 9 190,00 0,00 1 401 922,80 9 190,00 0,00 0,00 0,00 92 486,50 66 916,00 1 570 515,30

Domov se zvláštním režimem

Krásná Lípa 1 243 246,81 0,00 185 614,00 0,00 1 057 632,81 185 614,00 0,00 0,00 0,00 184 093,00 24 696,97 1 452 036,78

Domov se zvláštním režimem

Terezín 211 958,06 0,00 179,65 0,00 211 778,41 179,65 0,00 0,00 0,00 488 910,18 0,00 700 868,24

Domov Svojšice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 834,50 0,00 210 834,50

Palata - Domov pro zrakově

postižené 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 081 155,02 83 825,60 1 164 980,62

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Kytlice 107 720,63 0,00 87 707,00 0,00 20 013,63 87 707,00 0,00 0,00 0,00 91 196,50 12,95 198 930,08

Domov Maxov 1 409 627,39 0,00 2 592,75 0,00 1 407 034,64 2 592,75 0,00 0,00 0,00 372 603,63 0,18 1 782 231,20

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Lochovice 97 946,72 0,00 5 862,00 0,00 92 084,72 5 862,00 0,00 0,00 0,00 145 819,00 0,00 243 765,72

Integrov.centrum pro osoby se

zdrav. postiž. Hor. Poustevna 249 746,62 0,00 1 000,00 0,00 248 746,62 1 000,00 0,00 0,00 0,00 255 493,50 0,00 505 240,12

Vratka státní 

dotace 

MPSV

od toho:



v Kč

Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvková organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu odpisů investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO + do st. rozp. investic + celkem +/-

Domov Zvíkovecká kytička 662 990,04 0,00 0,00 0,00 662 990,04 0,00 0,00 0,00 0,00 362 599,73 0,00 1 025 589,77

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Rudné 271 933,76 0,00 57 089,40 0,00 *         274 484,36 57 089,40 0,00 0,00 0,00 319 855,30 4 262,10 655 691,16

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Leontýn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275 275,00 0,00 275 275,00

Domov sociálních služeb

Vlašská 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 **            267,44 0,00 -1 273 607,22 273 607,22 285 194,50 265,70 -714 272,36

Domov pro osoby se zdravot.

postižením Sulická 64 730,46 0,00 64 730,46 0,00 *           68 300,00 64 730,46 0,00 0,00 0,00 529 233,50 230 602,20 892 866,16

Integrov. centrum sociálních

služeb Odlochovice 1 155 009,36 0,00 37 987,00 0,00 *      1 146 122,36 **       37 993,74 0,00 0,00 0,00 534 556,50 0,00 1 718 672,60

Dětské centrum Paprsek 3 393 074,51 0,00 118 993,00 0,00 *      3 359 081,51 **     555 788,38 0,00 0,00 0,00 253 753,50 0,00 4 168 623,39

Centrum soc. služeb Praha 37 717,04 0,00 26 232,00 0,00 *           97 485,04 **     373 198,02 0,00 0,00 0,00 537 084,00 993,00 1 008 760,06

Zdravotnická záchranná

služba hl. m. Prahy 0,00 0,00 0,00 0,00 *         624 008,83 **     877 397,00 188 017,43 0,00 0,00 5 729 590,87 0,00 7 419 014,13

Městská nemocnice

následné péče 998 972,41 0,00 480 661,00 0,00 518 311,41 480 661,00 0,00 0,00 0,00 168 470,00 0,00 1 167 442,41

Městská poliklinika Praha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493 282,84 4 126,00 497 408,84

Dětský domov

Charlotty Masarykové 6 362,36 0,00 0,00 0,00 0,00 6 362,36 0,00 0,00 0,00 151 675,50 79 799,60 237 837,46

Centrum léčebné rehabilitace 3 919,48 0,00 3 919,48 0,00 0,00 3 919,48 0,00 0,00 0,00 3 337,16 0,00 7 256,64

C e l k e m 24 677 203,95 2 994 397,34 188 017,43 -1 733 986,34 733 986,34 19 134 753,51 3 703 499,18 49 697 871,41

*  zahrnuje výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy

**  zahrnuje odvod nedočerpaných účelových prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy

Vratka státní 

dotace 

MPSV

od toho:



KOMENTÁŘ K FINANČNÍMU VYPOŘÁDÁNÍ   
 
Oblast sociální péče 
 
Úsporu neinvestičního příspěvku v hlavní činnosti za rok 2014 vykázalo 24 organizací 
v celkové výši 23 951 701,56 Kč.   
  
Účelové prostředky ze státního rozpočtu na sociální služby ÚZ 13305 poskytnuté v celkové 
výši 194 143 700,00 Kč byly organizacemi plně vyčerpány.  
 
DC Paprsek byly poskytnuty účelové prostředky z Ministerstva zdravotnictví ve výši 
40 000,00 Kč na realizaci projektu s názvem „Soubor přednášek pro pracovníky přímé péče 
v pobytových zařízeních pro dospělé občany s autismem“. Prostředky byly vyčerpány v plné 
výši. 
 
Z rozpočtu hl. m. Prahy byly poskytnuty účelové prostředky v celkové výši 34 643 102,92 
Kč těmto organizacím: DS Malešice, DS Zahradní Město, DSS Vlašská, ICSS Odlochovice, 
DC Paprsek a Centru sociálních služeb Praha.    
Nevyčerpané účelové prostředky v celkové výši 784 035,58 Kč odvedou na ZBÚ hl. m. 
Prahy tyto organizace: 
DSS Vlašská 267,44 Kč,     
ICSS Odlochovice 6,74 Kč,               
DC Paprsek 436 795,38 Kč,     
Centrum sociálních služeb Praha  346 966,02 Kč. 
   
Úřady práce poskytly účelové prostředky (ÚZ 13101 a 13234) v celkové výši 2 614 917,00 
Kč mimo rozpočet hl. m. Prahy následujícím organizacím: 
                                       poskytnuto vyčerpáno zůstatek (v Kč) 
DS Krč    101 290,00 101 290,00 0,00 
DS Chodov 350 657,00 350 657,00 0,00 
DS Ďáblice 846 974,00 921 674,00 - 74 700,00 
DS Heřmanův Městec  476 591,00 476 591,00 0,00 
DS Pyšely  220 000,00 250 000,00 - 30 000,00 
Domov Svojšice 80 000,00 80 000,00 0,00 
Domov Maxov 88 000,00 110 000,00 - 22 000,00 
ICOZP Horní Poustevna  269 305,00 325 305,00 - 56 000,00 
DOZP Leontýn  182 100,00 229 800,00 - 47 700,00 
Zůstatky představují pohledávky organizací za Úřady práce, které budou uhrazeny v roce 
2015. 
 
DS Zahradní Město byly mimo rozpočet hl. m. Prahy poskytnuty účelové prostředky z MČ 
Praha 10 ve výši 98 490,00 Kč. Prostředky byly vyčerpány v plné výši. 
 
Domov Maxov obdržel mimo rozpočet hl. m. Prahy účelové finanční prostředky 
z Libereckého kraje ve výši 18 054,00 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši 20 060,00 Kč. 
Organizace eviduje pohledávku za poskytovatelem prostředků ve výši 2 006,00 Kč.  
 
ICOZP Horní Poustevna byly poskytnuty mimo rozpočet hl. m. Prahy účelové prostředky 
z Ústeckého kraje (ÚZ 13233) ve výši 1 235 580,00 Kč v rámci OP LZZ. Prostředky byly 



vyčerpány ve výši 1 280 000,00 Kč. Organizace eviduje pohledávku 44 420,00 Kč za 
poskytovatelem. 
 
ICSS Odlochovice obdrželo v roce 2014 mimo rozpočet hl. m. Prahy dotace od města Votice 
ve výši 5 000,00 Kč a ze Státního fondu kultury ČR ve výši 20 000,00 Kč na konání 
kulturního festivalu Popenec. Přijaté prostředky byly vyčerpány v plné výši. 

Dotaci na odpisy z dlouhodobého majetku pořízeného z investičního transferu ze státních 
fondů v celkové výši 1 173 630,74 Kč vykázaly následující organizace (účtování náklady 
proti výnosům): 
DS Hortenzie  92 880,00 Kč, 
DS Krč 81 756,00 Kč, 
DS Ďáblice 211 291,20 Kč, 
DS Kobylisy 81 572,54 Kč, 
DS Dobřichovice 24 000,00 Kč, 
Domov Svojšice 2 570,00 Kč, 
DOZP Kytlice 8 613,00 Kč, 
Domov Maxov 55 718,56 Kč, 
Domov Zvíkovecká kytička 14 437,44 Kč, 
DOZP Rudné u Nejdku 592 320,00 Kč, 
DSS Vlašská 8 472,00 Kč. 
 
Projekty OP LZZ byly v roce 2014 realizovány u organizací: 
DS Heřmanův Městec – zůstatek ve výši 34 949,61 Kč. Zůstatek zahrnuje nevyčerpané 
účelové finanční prostředky na akci č. 10140 – Vzdělávání v DS, které byly převedeny do 
rezervního fondu organizace. 
Domov Svojšice – zůstatek ve výši 0,00 Kč. Organizace vyčerpala v plné výši prostředky 
poskytnuté v roce 2014 z MPSV na projekt s číslem akce 10139 – Rozvoj kvality v Domově 
Svojšice. 
Domov Maxov – zůstatek ve výši 259 164,39 Kč. Zůstatek zahrnuje nevyčerpané účelové 
finanční prostředky na akci č. 10111 – Dalším vzděláváním ke zvýšení kvality služeb, které 
byly převedeny do rezervního fondu organizace.  
DOZP Leontýn – zůstatek ve výši 236 938,78 Kč. Zůstatek zahrnuje nevyčerpané účelové 
finanční prostředky na akci č. 10165 – Další vzdělávání DOZP Leontýn, které byly převedeny 
do rezervního fondu organizace.  
Centrum sociálních služeb Praha – zůstatek ve výši 33 759,61 Kč. Zůstatek zahrnuje 
nevyčerpané účelové finanční prostředky na akci č. 10105 – Společně za život bez násilí, 
které byly převedeny do rezervního fondu organizace.  
  
Projekty Programu švýcarsko-české spolupráce realizuje Centrum sociálních služeb 
Praha. Za rok 2014 eviduje pohledávku za poskytovatelem dotace MF ČR ve výši 569 851,26 
Kč. Prostředky budou organizaci uhrazeny po schválení monitorovací zprávy v roce 2015. 
 
Domov Maxov realizoval mimo rozpočet hl. m. Prahy projekt OP Přeshraniční spolupráce 
ČR – PL. Organizace v roce 2014 obdržela od poskytovatele dotace Euroregionu NISA 
prostředky ve výši 304 339,54 Kč, které byly vyčerpány v minulých letech, a projekt byl 
ukončen. 
 
DC Paprsek realizoval v roce 2014 mimo rozpočet hl. m. Prahy Projekt partnerství 
Leonardo da Vinci. Prostředky ponechané v rezervním fondu organizace ve výši 247 816,81 



Kč a obdržené v roce 2014 ve výši 130 319,52 Kč byly vyčerpány v roce 2014 v plné výši. 
Projekt byl ukončen. 
 
Odpočitatelné položky v celkové výši 842 021,92 Kč organizace odvedou na ZBÚ hl. m. 
Prahy. 
 
Úsporu neinvestičního příspěvku sníženou o odpočitatelné položky v celkové výši 
23 109 679,64 Kč odvedou organizace do fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy.  
 
Výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy (účet 349/0030) v celkové výši 425 204,07 Kč 
odvedou do fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy tyto organizace: 
DS Krč 29 000,00 Kč,   
DS E. Purkyňové 63 164,07 Kč,         
DS Zahradní Město                5 000,00 Kč,              
DOZP Rudné u Nejdku 59 640,00 Kč, 
DOZP Sulická 68 300,00 Kč, 
ICSS Odlochovice 29 100,00 Kč, 
DC Paprsek 85 000,00 Kč, 
Centrum sociálních služeb Praha 86 000,00 Kč. 
 
Zhoršeným výsledkem hospodaření v hlavní činnosti ukončily své hospodaření následující 
organizace: 
- DS Chodov – 1 140 031,62 Kč – zhoršený výsledek hospodaření bude kryt ziskem 

z doplňkové činnosti ve výši 679 652,50 Kč a část ve výši 460 379,12 Kč je navržena ke 
krytí z rozpočtu hl. m. Prahy při současném odvodu z fondu investic organizace ve stejné 
výši, 

- DSS Vlašská – 1 314 805,33 Kč – zhoršený výsledek hospodaření bude kryt ziskem 
z doplňkové činnosti ve výši 41 198,11 Kč, část ve výši 273 607,22 Kč je navržena ke krytí 
z rozpočtu hl. m. Prahy při současném odvodu z fondu investic organizace ve stejné výši 
a zbývající část ve výši 1 000 000,00 Kč je navržena ke krytí z rozpočtu hl. m. Prahy. 

         
Z fondu investic odvedly organizace celkovou částku ve výši 12 588 397,14 Kč, která 
představuje dorovnání do 50 % z celkově vytvořených odpisů dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku z hlavní činnosti krytých neinvestičním příspěvkem z rozpočtu hl. m. 
Prahy. 
 
Z finančního vypořádání investičního transferu vyplývá organizacím odvod na ZBÚ hl. m. 
Prahy v celkové výši 3 619 573,58 Kč. 
 
Zisky z doplňkové činnosti vykázalo 26 organizací v celkové výši 5 337 221,37 Kč. 
Zisk je navržen: 

- k přidělení do fondu odměn ve výši  2 784 579,00 Kč, 
- k přidělení do rezervního fondu ve výši  1 831 791,76 Kč, 
- ke krytí zhoršeného výsledku hospodaření v hlavní činnosti ve výši  720 850,61 Kč. 
   

Oblast zdravotnictví 
 
Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy ukončila hospodaření v hlavní činnosti za rok 
2014 zhoršeným výsledkem hospodaření ve výši 670 668,63 Kč. Nevyčerpané prostředky ze 
státního rozpočtu ve výši 1 110,00 Kč (transfer od Ministerstva zdravotnictví na 19 



rezidenčních míst) a 186 907,43 Kč (transfer od Ministerstva zdravotnictví na řešení 
krizových situací), tj. celkem 188 017,43 Kč, odvede organizace do rozpočtu hl. m. Prahy 
(ZBÚ) s tím, že částka bude zahrnuta do finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 
2014. 
Nedočerpané účelové prostředky na projekt „Preventivní tramvaj“ ve výši 877 397,00 Kč 
odvede organizace do rozpočtu hl. m. Prahy (ZBÚ). 
Výnosy z prodeje nepotřebného majetku hl. m. Prahy vykázané ve výši 624 008,83 Kč odvede 
organizace do fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy k případnému použití v roce 
2015 na dokrytí provozních nákladů. 
Zisk 1 235 098,01 Kč dosažený v doplňkové činnosti bude použit na pokrytí ztráty v hlavní 
činnosti, která činí 670 668,63 Kč a zůstatková částka 564 429,38 Kč se navrhuje přidělit do 
rezervního fondu ZZS hl. m. Prahy. 
Organizace odvedla z fondu investic částku 5 729 590,87 Kč jako dorovnání odvodu do 50 % 
skutečně vytvořených odpisů.  
 
Městská nemocnice následné péče ukončila hospodaření v hlavní činnosti úsporou ve výši 
998 972,41 Kč. Po odečtení odpočitatelné položky (nižší tvorba odpisů proti upravenému 
rozpočtu) v částce 480 661,00 Kč bude skutečná úspora neinvestičního příspěvku ve výši 
518 311,41 Kč odvedena do fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy a odpočitatelná 
položka 480 661,00 Kč do rozpočtu hl. m. Prahy (ZBÚ). 
Zisk 24 000,00 Kč dosažený v doplňkové činnosti se navrhuje rozdělit do fondu odměn 
(12 000,00 Kč) a do rezervního fondu (12 000,00 Kč). 
Organizace odvedla z fondu investic částku 168 470,00 Kč jako dorovnání do 50 % odvodu 
skutečně vytvořených odpisů.  

 
Městská poliklinika Praha ukončila hospodaření v hlavní činnosti zhoršeným výsledkem 
hospodaření ve výši 231 041,01 Kč, který bude kryt ziskem z doplňkové činnosti ve výši 
188 691,01 Kč a z výnosů prodeje nepotřebného majetku ve výši 42 350,00 Kč. 
V doplňkové činnosti byl vykázán zisk po zdanění ve výši 2 483 644,83 Kč, ze kterého bude 
částečně uhrazena ztráta z hlavní činnosti ve výši 188 691,01 Kč. Zbývající část zisku se 
navrhuje rozdělit částkami 1 000 000,00 Kč do fondu odměn a 1 294 953,82 Kč do rezervního 
fondu.  
Organizace odvedla z fondu investic částku 493 282,84 Kč jako dorovnání do 50 % skutečně 
vytvořených odpisů.  
 
Dětský domov Charlotty Masarykové ukončil hospodaření za rok 2014 úsporou 
neinvestičního příspěvku ve výši 6 362,36 Kč, která bude odvedena na ZBÚ hl. m. Prahy.  
Na základě Rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy, odboru zdravotnictví, sociální péče a 
prevence, byl organizaci přidělen státní příspěvek (MPSV ČR) pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb. o sociálně právní ochraně dětí v celkové 
částce 2 789 200,00 Kč, který byl použit v plné výši. 
V doplňkové činnosti, týkající se provozování rehabilitační jednotky pro děti DD i pro 
veřejnost, vykázala organizace zisk 176 512,08 Kč, který se navrhuje přidělit do rezervního 
fondu. 
Organizace odvedla z fondu investic částku 151 675,50 Kč jako dorovnání do 50 % skutečně 
vytvořených odpisů.  
 
Centrum léčebné rehabilitace ukončilo hospodaření úsporou neinvestičního příspěvku ve 
výši 3 919,48 Kč. Vzhledem k tomu, že organizaci byl snížen limit odpisového plánu o 36 tis. 



Kč a na dokrytí provozních nákladů bylo použito pouze 31 806,19 Kč, bude úspora 
neinvestičního příspěvku odvedena do rozpočtu hl. m. Prahy (ZBÚ).  
Organizace nemá doplňkovou činnost.  
Organizace odvedla z fondu investic částku 3 337,16 Kč jako dorovnání do 50 % skutečně 
vytvořených odpisů. 



Kapitola: 06 - Kultura a cestovní ruch

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2014 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč
Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých
+zisk / -ztráta 2013 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2014 let

Studio Ypsilon 306 294,00 234 546,00 71 748,00 0,00 0,00 71 264,73 483,27 0,00 0,00 0,00

Divadlo v Dlouhé 1 213 862,92 777 014,41 436 848,51 0,00 349 000,00 87 848,51 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo na Vinohradech 2 737 414,57 1 018 932,31 1 718 482,26 0,00 0,00 0,00
1)    1 718 482,26 0,00 0,00 0,00

Divadlo Na zábradlí 651 274,00 523 094,51 128 179,49 0,00 100 000,00 28 179,49 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo Spejbla a Hurvínka 487 324,00 455 025,52 32 298,48 0,00 0,00 0,00 32 298,48 0,00 0,00 0,00

Divadlo pod Palmovkou 56 179,00 393 196,45 -337 017,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 337 017,45 305 457,45

Hudební divadlo v Karlíně 6 228 050,87 4 039 005,50 2 189 045,37 0,00 0,00 2 189 045,37 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská divadla pražská 2 501 703,99 1 086 296,37 1 415 407,62 0,00 990 785,00 424 622,62 0,00 0,00 0,00 0,00

Švandovo divadlo na Smíchově 1 948 593,98 914 069,61 1 034 524,37 0,00 650 000,00 384 524,37 0,00 0,00 0,00 0,00

Minor 606 512,96 580 967,41 25 545,55 0,00 0,00 15 108,20 10 437,35 0,00 0,00 0,00

Symfonický orchestr

hlavního města Prahy FOK 3 738 691,57 2 593 297,70 1 145 393,87 0,00 500 000,00 645 393,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Hvězdárna a planetárium

hlavního města Prahy 1 206 840,98 751 522,02 455 318,96 0,00 200 000,00 255 318,96 0,00 0,00 0,00 0,00

Galerie hlavního města Prahy 7 911 263,90 4 065 977,34 3 845 286,56 0,00 1 000 000,00 2 845 286,56 0,00 0,00 0,00 0,00

Muzeum hlavního města Prahy 7 020 651,87 3 453 647,65 3 567 004,22 0,00 200 000,00 1 617 818,82
2)    1 749 185,40 0,00 0,00 0,00

Národní kulturní

památka Vyšehrad 3 039 479,30 1 801 989,83 1 237 489,47 0,00 400 000,00 506 556,62 330 932,85 0,00 0,00 0,00

Pražská informační služba 9 234 804,45 8 774 523,48 460 280,97 0,00 368 224,00 92 056,97 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská knihovna v Praze 1 696 377,02 924 544,36 771 832,66 0,00 617 460,00 154 372,66 0,00 0,00 0,00 0,00

1) použito na krytí zhoršeného výsledku hospodaření z r. 2013 ve výši 1 668 010,63 Kč a z r. 2014 ve výši 50 471,63 Kč
2) použito na krytí zhoršeného výsledku hospodaření z r. 2013 ve výši 1 703 217,01 Kč a z r. 2014 ve výši 45 968,39 Kč

Příděly ze zisku: Nekrytá ztráta DČ:



Hlavní činnost v Kč
Výnosy Neinvestiční

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých
/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 HMP 2014 let

Studio Ypsilon 8 157 031,63 21 114 000,00 29 271 514,90 -483,27 0,00 483,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo v Dlouhé
3)     21 130 427,38 41 139 800,00 62 212 910,61 57 316,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo na Vinohradech 32 654 070,34 67 241 500,00 99 949 723,04 -54 152,70 0,00 50 471,63 0,00 3 305,80 375,27 0,00 0,00

Divadlo Na zábradlí 8 818 482,92 20 792 000,00 29 219 467,07 391 015,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Divadlo Spejbla a Hurvínka 9 226 892,77 12 386 000,00 22 233 963,87 -621 071,10 0,00 32 298,48 23 901,84 0,00 564 870,78 0,00 0,00

Divadlo pod Palmovkou 6 126 315,38 44 154 000,00 39 491 725,99 10 788 589,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hudební divadlo v Karlíně 68 645 436,84 61 208 700,00 129 747 648,94 106 487,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská divadla pražská 35 416 227,47 58 891 000,00 90 116 044,01 4 191 183,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Švandovo divadlo na Smíchově 17 013 831,14 41 382 000,00 56 957 465,34 1 438 365,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Minor 6 771 379,70 31 563 000,00 38 344 817,05 -10 437,35 0,00 10 437,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Symfonický orchestr

hlavního města Prahy FOK 15 161 186,53 88 709 000,00 102 772 443,55 1 097 742,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hvězdárna a planetárium

hlavního města Prahy 9 898 753,31 20 791 000,00 30 689 753,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Galerie hlavního města Prahy
3)     19 903 366,24 102 966 243,49 117 751 478,17 1 067 332,53

2)    4 050 799,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muzeum hlavního města Prahy
1)   101 312 448,70 61 663 330,15 163 021 747,24 -45 968,39 0,00 45 968,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Národní kulturní

památka Vyšehrad 2 937 241,11 39 940 000,00 39 398 530,78 -330 932,85
2)    3 809 643,18 330 932,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pražská informační služba 68 278 120,14 66 771 000,00 134 579 036,15 470 083,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Městská knihovna v Praze
1) 3)   30 763 420,04 237 920 500,00 264 841 351,22 3 842 568,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1) zahrnuje odpisy dlouhodobého majetku pořízeného z prostředků státního rozpočtu a ze zahraniční
2) nevyčerp. účel. prostředky jsou ponechány do roku 2015 Galerii hl. m. Prahy ve výši 2 532 619,65 Kč na realizaci výstavy Slovanská epopej a NKP Vyšehrad ve výši 3 809 643,18 Kč na opravu hradební zdi
3) zahrnuje nadační příspěvky, dotace státních fondů a dotace městských částí 

Výsledek hospodaření: Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti: Nekrytý ZVH HČ:



Hlavní činnost v Kč

Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvkové organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu odpisů investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO + investic + celkem +/-

Studio Ypsilon 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 985,50 0,00 985,50

Divadlo v Dlouhé 57 316,77 57 316,77 0,00 0,00 57 316,77 0,00 0,00 0,00 37 410,05 205,00 94 931,82

Divadlo na Vinohradech 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -375,27 375,27 494 291,83 40 820,00 535 111,83

Divadlo Na zábradlí 391 015,85 17 140,00 0,00 373 875,85 17 140,00 0,00 0,00 0,00 100 930,00 98 209,50 590 155,35

Divadlo Spejbla a Hurvínka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -564 870,78 564 870,78 0,00 0,00 0,00

Divadlo pod Palmovkou 10 788 589,39 182 652,45 0,00 10 605 936,94 182 652,45 0,00 0,00 0,00 937 673,78 0,00 11 726 263,17

Hudební divadlo v Karlíně 106 487,90 0,00 0,00 106 487,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1 377 157,00 20 229,00 1 503 873,90

Městská divadla pražská 4 191 183,46 1 137 398,87 0,00 3 053 784,59 1 137 398,87 0,00 0,00 0,00 644 740,07 1 122,11 4 837 045,64

Švandovo divadlo na Smíchově 1 438 365,80 226 457,61 0,00 1 211 908,19 226 457,61 0,00 0,00 0,00 967 685,20 0,00 2 406 051,00

Minor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 241,06 0,00 74 241,06

Symfonický orchestr

hlavního města Prahy FOK 1 097 742,98 92 328,85 0,00
*) 

       1 005 916,13 92 328,85 0,00 0,00 0,00 181 835,58 0,00 1 280 080,56

Hvězdárna a planetárium

hlavního města Prahy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 151 541,17 0,00 1 151 541,17

Galerie hlavního města Prahy 1 067 332,53 40 683,00 0,00 1 026 649,53 40 683,00 1 518 179,38 0,00 0,00 4 037 301,50 9 937,09 6 632 750,50

Muzeum hlavního města Prahy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 354 970,35 63 797,74 1 418 768,09

Národní kulturní

památka Vyšehrad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 387 864,58 0,00 387 864,58

Pražská informační služba **)        470 085,38 470 085,38 0,00 0,00 470 085,38 0,00 0,00 0,00 445 579,81 78 000,00 993 665,19

Městská knihovna v Praze 3 842 568,82 600,00 0,00
*)
        4 069 209,82 600,00 0,00 0,00 0,00 1 296 897,97 25 118,02 5 391 825,81

C e l k e m 21 453 768,95 2 224 662,93 1 518 179,38 -565 246,05 565 246,05 13 491 105,45 337 438,46 39 025 155,17

*) zahrnuje výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy 

**) zahrnuje úsporu neinvestičního příspěvku z roku 2013 ve výši 1,39 Kč

od toho:



KOMENTÁŘ K FINANČNÍMU VYPOŘÁDÁNÍ 
 
Úsporu neinvestičního příspěvku v hlavní činnosti za rok 2014 vykázaly tyto organizace: 
Divadlo v Dlouhé 57 316,77 Kč, Divadlo Na zábradlí 391 015,85 Kč, Divadlo pod 
Palmovkou 10 788 589,39 Kč, Hudební divadlo v Karlíně 106 487,90 Kč, Městská divadla 
pražská 4 191 183,46 Kč, Švandovo divadlo na Smíchově 1 438 365,80 Kč, Symfonický 
orchestr hl. m. Prahy FOK 1 097 742,98 Kč, Galerie hl. m. Prahy 1 067 332,53 Kč, Pražská 
informační služba 470 083,99 Kč a Městská knihovna v Praze 3 842 568,82 Kč. 
Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy ukončilo hospodaření vyrovnaným výsledkem 
hospodaření. 
 
Vykázané úspory (snížené o odpočitatelné položky) v celkové výši 21 226 025,95 Kč odvedou 
organizace do fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy k případnému dalšímu 
využití na dofinancování rozpočtem nekrytých potřeb. 
Odpočitatelné položky, nevyčerpané účelové prostředky z rozpočtu hl. m. Prahy a 
nevyčerpané investiční prostředky v celkové výši 4 080 280,77 Kč odvedou organizace na 
ZBÚ hl. m. Prahy. 
 
Účelové státní dotace Ministerstva kultury ČR vyčerpaly v plné výši tyto organizace: 
Divadlo v Dlouhé 50 000,00 Kč – ÚZ 34070, 
Divadlo Na zábradlí 418 000,00 Kč – ÚZ 34070, 
Švandovo divadlo na Smíchově 400 000,00 Kč – ÚZ 34070, 
Galerie hl. m. Prahy 32 000,00 Kč – ÚZ 34013, 
Muzeum hl. m. Prahy 28 000,00 Kč – ÚZ 34070, 
Muzeum hl. m. Prahy 50 000,00 Kč – ÚZ 34012, 
Městská knihovna v Praze  501 000,00 Kč – ÚZ 34053. 
 
Finanční vypořádání výnosů z prodeje majetku hl. m. Prahy – účet 349,0030: 
Divadlo na Vinohradech 3 305,80 Kč - použito na krytí zhor. výsledku hospodaření, 
Symf. orch. hl. m. Prahy FOK 502,00 Kč - odvod do fondu FV PO hl. m. Prahy, 
Městská knihovna v Praze 227 241,00 Kč - odvod do fondu FV PO hl. m. Prahy. 
 
Zhoršeným výsledkem hospodaření v hlavní činnosti ukončily své hospodaření tyto 
organizace: Studio Ypsilon -483,27 Kč, Divadlo na Vinohradech -54 152,70 Kč, Divadlo 
Spejbla a Hurvínka -621 071,10 Kč, Minor -10 437,35 Kč, Muzeum hl. m. Prahy -45 968,39 
Kč a NKP Vyšehrad -330 932,85 Kč. 
Zhoršené výsledky hospodaření jsou navrženy vykrýt zisky z doplňkové činnosti; dále jsou 
zhoršené výsledky hospodaření navrženy vykrýt následovně: 

- Divadlo Spejbla a Hurvínka 23 901,84 Kč rezervním fondem a 564 870,78 Kč 
z rozpočtu hl. m. Prahy za současného odvodu z fondu investic organizace, 

- Divadlo na Vinohradech 3 305,80 Kč výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy a 
375,27 Kč z rozpočtu hl. m. Prahy za současného odvodu z fondu investic organizace. 

 
Organizace odvedly na ZBÚ hl. m. Prahy z fondů investic celkem 13 491 105,45 Kč, jedná 
se o dorovnání do 50 % z celkově vytvořených odpisů dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku z hlavní činnosti krytých neinvestičním příspěvkem z rozpočtu hl. m. 
Prahy.  
 



Zisk po zdanění z  doplňkové činnosti vykazuje 16 kulturních organizací v celkové výši 
18 534 686,36 Kč. Dosažené zisky jsou po použití na krytí zhoršených výsledků hospodaření 
ve výši 3 841 819,61 Kč navrženy k přidělení do fondů odměn ve výši 5 375 469,00 Kč a do 
rezervních fondů ve výši 9 317 397,75 Kč. 
Divadlo pod Palmovkou vykazuje ztrátu z doplňkové činnosti za  rok 2014 ve výši 
337 017,45 Kč, která organizaci zůstává do roku 2015. 
 
 
 
 
 
 
 



Kapitola: 07 - Bezpečnost

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2014 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí

Příspěvková organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2013 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2014 let

Správa služeb hl. m. Prahy 26 521 753,30 16 013 439,73 10 508 313,57 0,00 6 000 000,00 4 508 313,57 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč

Výnosy Neinvest.

Příspěvková organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých

/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 HMP 2014 let

Správa služeb hl. m. Prahy 15 111 737,23 *) 264 631 100,00 255 711 522,11 24 031 315,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*) zahrnuje poskytnutou dotaci z FS EU na odstraňování následků povodně r. 2013 (914 275,60 Kč)

Hlavní činnost v Kč

Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvková organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu odpisů investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO + investic + celkem +/-

Správa služeb hl. m. Prahy 24 031 315,12 16 121 724,07 0,00 471 760,00 *)24 032 147,61 0,00 0,00 0,00 57 971,96 0,00 24 561 879,57

C e l k e m 471 760,00 24 032 147,61 0,00 0,00 0,00 57 971,96 0,00 24 561 879,57

*) zahrnuje vratku účelové neinvestiční dotace poskytnuté v r. 2013 na nákup humanitárního materiálu pro případ krizových situací (832,49 Kč)

Příděly ze zisku:

Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti:

od toho:

Výsledek hospodaření:

Nekrytá ztráta DČ:

Nekrytý ZVH HČ:



KOMENTÁŘ K  FINANČNÍMU VYPOŘÁDÁNÍ 
 
Správa služeb hl. m. Prahy 
 
Organizace ukončila hospodaření v r. 2014 v hlavní činnosti ke skutečně poskytnutému 
příspěvku úsporou NIP ve výši 24 031 315,12 Kč. Úspora neinvestičního příspěvku se snižuje 
o odpočitatelné položky celkem ve výši 16 121 724,07 Kč (z toho: nižší tvorba odpisů 
8 559 456,07 Kč, úspora mzdových prostředků za neplnění počtu zaměstnanců vč. zákonných 
odvodů 2 922 800,00 Kč a úspora za snížený počet odtahů 4 639 468,00 Kč). Tato částka 
bude odvedena na ZBÚ hl. m. Prahy. 
Výsledná úspora neinvestičního příspěvku za r. 2014 ve výši 7 909 591,05 Kč, vzhledem 
k neplnění příjmů za odtahy, je považována za úsporu neoprávněnou, a proto bude navržena 
rovněž k odvodu na ZBÚ hl. m. Prahy.   
Na ZBÚ hl. m. Prahy bude také odveden zůstatek účelové neinvestiční dotace poskytnuté 
v r. 2013 na nákup humanitárního materiálu pro případ krizových situací ve výši 832,49 Kč 
(z účtu 384 – výnosy příštích období). 
 
Z fondu investic organizace odvedla na ZBÚ hl. m. Prahy částku 57 971,96 Kč, tj. dorovnání 
do 50 % z celkově vytvořených odpisů v hlavní činnosti. 
 
Účelové prostředky z Fondu solidarity EU na odstraňování následků povodně r. 2013 byly 
vyčerpány v plné výši, tj. 914 275,60 Kč (z toho: v r. 2013 proúčtováno 139 222,60 Kč a v r. 
2014 proúčtováno 775 053,00 Kč) 
 
Výnosy z prodeje majetku ve výši 471 760,00 Kč jsou navrženy k odvodu do fondu 
Finančního vypořádání PO.  
 
V doplňkové činnosti dosáhla organizace zisk, který po zdanění činí 10 508 313,57 Kč. Tento 
zisk je navržen: 

- k přídělu do fondu odměn 6 000 000,00 Kč, 
- k přídělu do rezervního fondu 4 508 313,57 Kč. 

Součástí doplňkové činnosti organizace je i zajištění poskytování telekomunikačních služeb 
prostřednictvím Městského radiového systému hl. m. Prahy. Na základě uzavřené smlouvy 
mezi hl. m. Prahou a SS HMP je nájemce povinen odvést pronajímateli jako nájemné 50 % 
výnosů z poskytovaných telekomunikačních služeb, což v r. 2014 činilo 7 105 530,00 Kč. 
Tyto prostředky byly organizací odvedeny 22. 1. 2015 na účet zdaňované činnosti hl. m. 
Prahy. 



Kapitola: 08 - Hospodářství

Finanční vypořádání vztahu příspěvkových organizací za rok 2014 k rozpočtu hl. m. Prahy

Doplňková činnost v Kč

Výsl. hosp. Upřesnění Vykrytí zhorš. Vykrytí          Nekrytá ztráta DČ:

Příspěvkové organizace Výnosy Náklady po zdanění: fin. vyp. Fond Fond výsl. hosp. ztráty DČ z roku z minulých

+zisk / -ztráta 2013 odměn rezervní hlav. čin. z min. let 2014 let

Pohřební ústav hl. m. Prahy 73 277 905,23 73 124 865,38 153 039,85 0,00 0,00 0,00 153 039,85 0,00 0,00 0,00

Správa pražských hřbitovů 14 165 573,47 9 897 007,45 4 268 566,02 0,00 3 000 000,00 1 268 566,02 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč

Výnosy Neinvest.

Příspěvkové organizace vlastní příspěvek Náklady zhoršený VH účel. prostř. ziskem DČ RF z účtu z rozpočtu z roku z minulých

/ úspora NIP +záv. / -pohl. 349 HMP 2014 let

Pohřební ústav hl. m. Prahy 6 087 148,61 4 430 000,00 10 992 497,21 -475 348,60 0,00 153 039,85 317 728,75 4 580,00 0,00 0,00 0,00

Správa pražských hřbitovů 57 619 453,73 57 831 700,00 114 857 144,11 594 009,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Hlavní činnost v Kč

Úspora Odvod Odvod Odvod + Krytí ZVH Odvod Odvod Vypořádání Saldo

Příspěvkové organizace NIP odpočitatel. FKSP do fondu ZBÚ + účel. prostř. ZBÚ - z fondu odpisů investic +/- fin. vyp.

položky doplatek/vratka FV PO + investic + celkem +/-

Pohřební ústav hl. m. Prahy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Správa pražských hřbitovů 594 009,62 18 000,00 0,00 2 437 621,54 18 000,00 0,00 0,00 0,00 2 568 469,50 60 575,00 5 084 666,04

C e l k e m 2 437 621,54 18 000,00 0,00 0,00 0,00 2 568 469,50 60 575,00 5 084 666,04

Příděly ze zisku:

Krytí zhorš. výsledku hosp. z hlavní činnosti:

od toho:

Výsledek hospodaření: Nekrytý ZVH HČ:



KOMENTÁŘ K FINANČNÍMU VYPOŘÁDÁNÍ 
 
Správa pražských hřbitovů 
  
Organizaci byl schválen pro rok 2014 rozpočet neinvestičního příspěvku ve výši                   
56 935 700,00 Kč. V průběhu roku byly provedeny následující úpravy: 
- usnesením RHMP č. 2074 ze dne 19. 8. 2014 (finanční prostředky ve výši 300 000,00 Kč 
byly převedeny z fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy a byly určeny na úhradu 
nákladů spojených s provedením exhumace ostatků kněze římskokatolické církve Josefa 
Toufara z hromadného hrobu na hřbitově Ďáblice), 
 - usnesením č. 2226 ze dne 19. 8. 2014 (finanční prostředky ve výši 150 000,00 Kč byly 
převedeny z fondu Finančního vypořádání PO hl. m. Prahy a byly určeny na úhradu nákladů 
spojených s přemístěním kosterních ostatků z bývalého vojenského hřbitova v Karlíně), 
- usnesením č. 2678 ze dne 7. 10. 2014 (zvýšení NIP o 246 000,00 Kč v souvislosti s úpravou 
limitu mzdových prostředků dle nařízení vlády č. 224). 
Upravený rozpočet Správy pražských hřbitovů pro r. 2014 činil 57 831 700,00 Kč. Na účet 
organizace byly k 31. 12. 2014 převedeny prostředky ve výši upraveného rozpočtu. 
 
Organizace své hospodaření v  hlavní činnosti ukončila úsporou neinvestičního příspěvku     
ve výši 594 009,62 Kč. Náklady organizace v  hlavní činnosti činily 114 857 144,11 Kč              
a výnosy činily 115 451 153,73 Kč (celkem vč. neinvestičního příspěvku).  
 
Výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy (účet 349.30) činily 1 861 611,92 Kč. 
V doplňkové činnosti dosáhla organizace zisk ve výši 4 268 566,02 Kč.  
 
V rámci finančního vypořádání navrhujeme odvést do fondu Finančního vypořádání 
příspěvkových organizací hl. m. Prahy 2 437 621,54 Kč (z toho výnosy z prodeje majetku    
hl. m. Prahy činily 1 861 611,92 Kč a úspora neinvestičního příspěvku činila 576 009,62 Kč).                                     
Na ZBÚ hl. m. Prahy organizace odvede nedočerpaný investiční transfer ve výši         
6 575,00 Kč a dále 18 000,00 Kč (penále a pokuty). Dále organizace odvedla do 31. 3. 2015          
na ZBÚ hl. m. Prahy z fondu investic částku ve výši 2 568 469,50 Kč, která představuje 
dorovnání do 50 % z celkově vytvořených odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku z hlavní činnosti krytých neinvestičním příspěvkem z rozpočtu hl. m. Prahy. Zisk z 
doplňkové činnosti se navrhuje přidělit do fondu odměn ve výši 3 000 000,00 Kč                     
a do rezervního fondu ve výši 1 268 566,02 Kč.  
 
Pohřební ústav hl. m. Prahy 
 
Organizaci byl schválen neinvestiční příspěvek ve výši 4 430 000,00 Kč.  
 
Své hospodaření v hlavní činnosti ukončila organizace zhoršeným hospodářským výsledkem 
ve výši 475 348,60 Kč. Vlastní výnosy činily 6 087 148,61 Kč a náklady 10 992 497,21 Kč. 
 
Výnosy z prodeje majetku hl. m. Prahy (účet 349.30) činily 4 580,00 Kč. 
V doplňkové činnosti organizace vykázala zisk po zdanění ve výši 153 039,85 Kč. 
 
V rámci finančního vypořádání se navrhuje zhoršený výsledek hospodaření v hlavní činnosti 
vykrýt snížením zůstatku účtu pro vypořádání závazků organizace s rozpočtem hl. m. Prahy 
ve výši 4 580,0 Kč, ziskem z doplňkové činnosti ve výši 153 039,85 Kč a rezervním fondem 
ve výši 317 728,75 Kč. 



5. 2  Komentář k finančnímu vypořádání Dopravního podniku hl. m. Prahy, a. s. 
s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2014 

 
 
Finanční vypořádání s Dopravním podnikem hlavního města Prahy, akciovou společností za rok 
2013 bylo schváleno Zastupitelstvem hl. m. Prahy usnesením č. 40/4 dne 19. 6. 2014. 
 
Předmětem finančního vypořádání za rok 2014 jsou následující neinvestiční a investiční 
dotace/transfery v celkové výši 2 352 500 000 Kč poskytnuté z rozpočtu hl. m. Prahy přímo 
Dopravnímu podniku hl. m. Prahy, a. s. na základě přijatých usnesení Rady hl. m. Prahy a 
Zastupitelstva hl. m. Prahy.  
 
 
Neinvestiční transfer ze státního rozpočtu poskytnutý prostřednictvím rozpočtu HMP 
Usnesením č. 1147 ze dne 27. 5. 2014 schválila Rada hl. m. Prahy neinvestiční transfer ze státního 
rozpočtu s účelovým určením na ochranný systém podzemních dopravních staveb pro Dopravní 
podnik hl. m. Prahy, a. s. ve výši 40 000 000 Kč. 
 
1. Transfer ze SR na provoz ochranných systémů metra 
Poskytnutý transfer celkem    40 000 000 Kč 
Vyčerpáno celkem  40 000 000 Kč 
Zůstatek    0 Kč 
 
 
Investiční účelové dotace z rozpočtu HMP  
Dopravnímu podniku hl. m. Prahy, a. s. bylo na základě unesení Zastupitelstva hl. m. Prahy  v roce 
2014 schváleno poskytnutí investičních dotací v celkové výši 2 312 500 000 Kč na financování 
následujících investičních akcí:  
 
1. Dotace na akci č. 4534 - Trasa metra A (Dejvická – Motol) 
Poskytnutá dotace   2 137 000 000 Kč 
Vyčerpáno celkem  2 137 000 000 Kč 
Zůstatek   0 Kč 
 
Ponechaná dotace z r. 2013   469 609 744 Kč 
Vyčerpáno celkem  469 609 744 Kč 
Zůstatek   0 Kč 
 
 
2. Dotace na akci č. 6786 - I. provozní úsek trasy D metra 
Poskytnutá dotace  170 500 000 Kč 
Vyčerpáno celkem  55 167 196 Kč 
Zůstatek   115 332 804 Kč 
 
 
3. Dotace na akci č. 42176 – Bezbariérová opatření 



Poskytnutá dotace  3 500 000 Kč 
Vyčerpáno celkem  1 951 328 Kč 
Zůstatek   1 548 672 Kč 
 
 
4. Dotace na akci č. 42464 – Rek. tram. zastávky U Kaštanu 
Poskytnutá dotace  1 500 000 Kč 
Vyčerpáno celkem  1 500 000 Kč 
Zůstatek   0 Kč 
 
 
5. Dotace na akci č. 42063 – Rek. TT Karl. nám. (Myslíkova – Moráň) 
Poskytnutá dotace  0 Kč 
Ponechaná dotace z r. 2013   2 722 500 Kč 
Vyčerpáno celkem  908 610 Kč 
Zůstatek   1 813 890 Kč 
 
 
Finanční vypořádání dotací (rozdíl mezi součtem zaslané neinvestiční dotace a účelových 
investičních dotací a jejich čerpáním ve vztahu k výše uvedenému) činí   
 
   116 881 476 Kč.  
 
Vzhledem k tomu, že finanční prostředky určené na I. provozní úsek trasy D metra ve výši 115 332 
804 Kč a na Bezbariérová opatření ve výši 1 548 672 Kč nebyly v roce 2014 zcela vyčerpané, 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. žádá o převedení prostředků do roku 2015, a to ve výši 
116 881 476 Kč. Akce jsou součástí plánu i v roce 2015. 
 
 
Dále Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. vrací na účet HMP nevyčerpané prostředky poskytnuté 
z rozpočtu HMP v roce 2013 na Rekonstrukci  TT Karlovo náměstí (Myslíkova – Moráň) ve výši  
   1 813 890 Kč. 
 
 



5.3. Hodnocení hospodářské činnosti vlastního hl.m. Prahy a návrh na 

finanční vypořádání za rok 2014 
 

Hodnocení hospodářské činnosti vlastního hl.m. Prahy je provedeno ve vztahu ke 

schválenému plánu na rok 2014 včetně jeho úpravy k 30. 6. 2014 a dále po úpravách, které 

spočívají v přerozdělení finančních prostředků v rámci schválených objemů podle aktuálních 

potřeb. 

 

Hodnocení struktury spravovaných objektů u firem spravujících bytové objekty, 

nebytové objekty a stavby 

 

V rámci hospodářské činnosti vlastního hlavního města Prahy je prostřednictvím jednotlivých 

správcovských firem zajišťována správa bytového fondu, nebytových objektů a staveb ve 

vlastnictví hlavního města Prahy, kde subjektem hospodaření je Magistrát hl. m. Prahy. 

Správcovské firmy provádějí správu nemovitostí na základě uzavřených mandátních smluv o 

správě nemovitostí. Celkový počet objektů, jejichž správu zajišťují správcovské firmy, se 

během roku průběžně mění vlivem probíhající fyzické přejímky do správy nebo předávání ze 

správy.  

K 31. 12. 2014 byl počet objektů (bytových a nebytových) spravovaných jednotlivými 

správcovskými firmami 707,  toho 522 bytových (73,8 %) a 185 nebytových (26,2 %). Oproti 

stavu k 31. 12. 2013 se celkový počet spravovaných objektů snížil o 15, z toho u bytových 

objektů došlo ke snížení o 22 a u nebytových objektů ke zvýšení o 7. 

Celkový počet spravovaných bytů k 31. 12. 2014 činil 9 766. Z celkového počtu bytů bylo k 

výše uvedenému datu 948 bytů volných (t.j. 9,7 %). V porovnání se stavem k 31. 12. 2013 

došlo k nárůstu o 50 volných bytů a o 1,2 % se zvýšil podíl volných bytů ve vztahu 

k celkovému počtu bytů.  

Celková plocha spravovaných nebytových prostor k 31. 12. 2014 činila 410 007 m
2
. Z celkové 

plochy nebytových prostor k 31. 12. 2014 bylo 125 881 m
2
 plochy nebytových prostor volných 

(t.j. 30,7 %). V porovnání se stavem k 31. 12. 2013 se spravovaná plocha nebytových prostor 

zvětšila o 12 947 m
2
, došlo také k nárůstu volných ploch nebytových prostor o 1 719 m

2
, 

přičemž podíl volných ploch nebytových prostor k celkové ploše nebytových prostor se snížil 

o 0,6 %. 

Celkový počet spravovaných garáží k 31. 12. 2014 činil 2 241. Z celkového počtu garáží bylo 

k výše uvedenému datu 663 garáží volných (t.j. 29,6 %). V porovnání se stavem k 31. 12. 

2013 došlo k zvýšení počtu garáží o 1 a k zvýšení podílu volných garáží na celkovém počtu 

garáží o 2,1 %. 

K firmám, které spravují největší počet bytů patřila Centra (celkem za správu bytových 

objektů vč. objektů převzatých po společnosti Liga-servis) s 5 914 byty (t.j. 60,6 % z 

celkového počtu spravovaných bytů), firma PMC Facility s 1 369 byty (t.j. 14 % z celkového 

počtu spravovaných bytů), firma Acton s 987 byty (t.j. 10,1 % z celkového počtu 

spravovaných bytů) a firma VAS s 914 byty (t.j. 9,4 % z celkového počtu spravovaných bytů). 

Firmy spravující největší plochu nebytových prostor byly Solid s 188 611 m
2
 (t.j. 46 % z 

celkové plochy nebytových prostor), Liga-servis (celkem za správu nebytových objektů a 

areálu Strahov) s 116 362 m
2
 (t.j. 28,4 % z celkové plochy nebytových prostor), Trade Centre 

s 36 837 m
2
 (t.j. 9 % z celkové plochy nebytových prostor), Centra (vč. objektů převzatých po 

společnosti Liga-servis) s 32 472 m
2
 (t.j. 7,9 % z celkové plochy nebytových prostor) a Acton 

s 21 851 m
2
 (t.j. 5,3 % z celkové plochy nebytových prostor). 

 



 
Podrobnější přehled poskytuje následující tabulka:      

          

Přehled o počtu spravovaných objektů, bytů, nebytových prostor a garáží podle 

správních firem k 31. 12. 2014       

          

Firma Počet objektů ve správě Počet bytů ve správě Plocha nebytových Počet garáží ve správě 

            prostor ve správě (v m2)     

  celkem z toho: celkem z toho celkem z toho celkem z toho 

    bytových nebytových   volných   volných   volných 

Acton 115 104 11 987 138 21 851 7 928 343 162 

VAS 16 16 0 914 134 2 778 396 535 84 

Centra 326 321 5 5 914 524 32 472 4 875 1 066 346 

PMC Facility 51 47 4 1 369 94 10 320 303 252 65 

Mezisoučet za firmy 

spravující 
                 

bytové objekty 508 488 20 9 184 890 67 421 13 502 2 196 657 

Solid 49 0 49 217 16 188 611 57 852 6 1 

Liga servis (neb.obj.) 135 31 104 196 38 93 030 34 352 14 5 

Liga servis (Strahov) 1 0 1 0 0 23 332 16 586 0 0 

Trade Centre 13 3 10 164 4 36 837 3 589 25 0 

Abramsonová J. 1 0 1 5 0 776 0 0 0 

Mezisoučet za firmy 

spravující 
                 

nebytové objekty 199 34 165 582 58 342 586 112 379 45 6 

CELKEM 707 522 185 9 766 948 410 007 125 881 2 241 663 

       
 

 
 

  

          

Poznámka: Hl.m. Praha a pí. Abramsonová jsou spoluvlastníky objektu Michalská 3, Praha 1, 

 (každý jedné ideální poloviny).     

 Počtem objektů ve správě se rozumí počet č.p.     

 
Sloupce "Počet objektů ve správě" a "Plocha nebytových prostor ve správě" nezahrnují 

garáže 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hodnocení hospodářské činnosti vlastního hl.m. Prahy 

 

Správa bytových objektů 

 

V oblasti správy bytových objektů byly za rok 2014 plněny celoročně plánované výnosy na 

105,2 % a náklady celkem byly v tomto období plněny na 88,2 %. Hospodářský výsledek byl 

za sledované období splněn na 190,9 % a představuje částku 178,3 mil. Kč. Z hlediska dílčích 

položek nákladů bylo plnění v položce „úplata správci“ na 93,5 %, v položce „služby a ostatní 

náklady“ na 81,7 % a v položce „opravy a údržba“ na 91,4 %.  

Příjmy za sledované období odpovídají předpokládaným hodnotám, výdaje jsou plněny 

v návaznosti na plnění nákladů a jsou korigovány o opravné položky k pohledávkám (opravné 

položky nepředstavují výdaj), které se účtují do nákladů dle vyhlášky MF ČR č. 410/2009, a 

to v posledním čtvrtletí roku. 

 

Správa nebytových objektů a staveb 

 

V oblasti správy nebytových objektů a staveb byly za rok 2014 plněny celoročně plánované 

výnosy na 107 % a náklady celkem byly v tomto období plněny na 85,7 %. Hospodářský 

výsledek byl plněn na 552 % a představuje částku 209,1 mil. Kč za sledované období.  

Z hlediska dílčích položek nákladů bylo plněno čerpání v položce „úplata správci“ na 100,6 

%, v položce „služby a ostatní náklady“ na 75,7 % a v položce „opravy a údržba“ na 87,7 %. 

K výraznějšímu překročení u nákladových položek z hlediska jednotlivých firem došlo v dílčí 

položce „úplata správci“ u společnosti Technická správa komunikací hl.m. Prahy (plnění na 

113,9 %). K tomuto stavu došlo v souvislosti s vyšším plněním výnosů. Podle smlouvy o 

zajištění správy majetku může TSK čerpat odměnu ve výši 10 % z předpisu nájemného na 

spravovaném majetku za dané období. K vzniklé částce se připočítává daň z přidané hodnoty. 

Vzhledem k vyššímu plnění výnosů došlo i k vyššímu čerpání úplaty. Vyšší plnění výnosů u 

TSK bylo z důvodu zvýšeného počtu uzavřených nájemních smluv proti původnímu 

předpokladu. 

Příjmy za sledované období odpovídají vývoji v oblasti výnosů, výdaje jsou plněny 

v návaznosti na plnění nákladů a jsou korigovány o opravné položky k pohledávkám. 

 

Správa pozemků 

 

V oblasti správy pozemků byly za rok 2014 plněny celoročně plánované výnosy na 162,9 % a 

náklady celkem jsou v tomto období plněny na 90,2 %. Vyšší vykázaná skutečnost v oblasti 

výnosů je způsobena zejména charakterem smluvních vztahů. Jedná se především o 

krátkodobé pronájmy, jejichž počet se v průběhu roku mění a je hůře odhadnutelný. 

Hospodářský výsledek byl vhledem k struktuře a poměru výnosů a nákladů plánován jako 

záporný. 

Příjmy a výdaje jsou za sledované období plněny v návaznosti na plnění plánu výnosů a 

nákladů. 

Z hlediska jednotlivých správcovských firem nedošlo k překročení alikvotního podílu při 

čerpání v oblasti nákladových položek. 

 

Správa – Operátor Opencard 

 

Samostatnou položkou v oblasti správních firem je operátor karty Opencard. Tato položka 

nebyla původně samostatně plánována vzhledem k tomu, že příslušná činnost spadala pod 



odbor služeb MHMP. Od 1. 10. 2014 však tato činnost přešla na správce Operátor Opencard 

a.s. na základě mandátní smlouvy uzavřené odborem informatiky. Výnosy jsou tvořeny 

především poplatky za vydání karty, náklady tvoří bankovní poplatky. 
 

 

Pronájmy objektů v SVM  
 

Ukazatel výnosů a příjmů zahrnuje celoroční předpisy nájemného, které jsou účtovány přímo 

na účet hospodářské činnosti hl.m. Prahy (programy Gordic). Vyplývají z nájemních smluv 

uzavřených odborem evidence, správy a využití majetku a jsou evidovány v programech IS 

SEM, CES. Další výnosy a příjmy z nájemních smluv jsou účtovány přes správcovské firmy. 

 

Skutečný objem výnosů z pronájmů objektů za rok 2014 činí 1 833,8 mil. Kč, což představuje 

plnění na 101 % a tvoří je následující položky:  

 

 PVS      1 683,0 mil. Kč, což je plnění na 100 %; 

 ostatní           150,8 mil. Kč, což je plnění na 107 %.  

 

Příjmy z pronájmů objektů za rok 2014 činí 452,0 mil. Kč, což představuje plnění na 102 % a 

tvoří je následující položky:  

 

 PVS     297,7 mil. Kč, což je plnění na 107 %; 

 ostatní       154,3 mil. Kč, což je plnění na 100 %. 

 

Náklady tvoří následující položky: 

 

 PVS  24,6 mil. Kč, což je plnění na 78,1 % 

 ostatní   16,4 mil. Kč, což je plnění na 13,8 %. 

 

V položce PVS jsou zahrnuty zejména náklady na pořízení vodoměrů, likvidaci kovového 

odpadu, měření na stokové síti a geodetické práce. 

Do položky „ostatní“ jsou promítnuty zejména opravy a údržba prováděné v pronajatých 

objektech na základě schváleného plánu. Jedná se například o akce v objektech Faustův dům,  

Bazén Hloubětín, Obecní dům, Nemocnice Na Bulovce, pronajaté objekty teplárenských 

zařízení a další. 

K překročení u nákladových položek došlo v dílčí položce „úplata správci“ u subjektu 

Abramsonová Jana (plnění úplaty na 114,4 %). Na tuto skutečnost mělo vliv zvýšené plnění 

výnosů oproti původně plánované částce, protože úplata je vázána na stanovený procentní 

podíl z vybraného nájemného. 

 

Výdaje tvoří následující položky: 

 

 PVS  54,2 mil. Kč, což je plnění na 100,1 % 

 ostatní            16,4 mil. Kč, což je plnění na  13,8 %. 

 

V této položce je u PVS mimo výdajů souvisejících s náklady na služby (2,6 mil. Kč) 

započítán také výdaj představovaný odvodem DPH z nájemného od Pražské vodohospodářské 

společnosti ve výši 51,6 mil. Kč. 

Výdaje ostatní odpovídají vývoji v oblasti nákladů. 



Pronájmy pozemků v SVM 

 

Tento ukazatel zahrnuje výnosy a příjmy ze smluv za nájem pozemků uzavřených s fyzickými 

a právnickými osobami (cca 5 000 smluv, z nichž rozhodující počet připadá na drobné 

pronájmy fyzickým osobám) a dále bezdůvodná obohacení v případě, kdy uživatelé pozemků 

HMP nemají nebo nechtějí uzavřít smluvní vztah. Pohledávky z nájmů pozemků jsou 

spravovány přímo odborem SVM. V posledních letech tvoří výraznou část předpisy nájmů a 

bezdůvodných obohacení pozemků pro velké developerské a investiční společnosti např. 

v katastrech: Kunratice, Kamýk, Michle a Chodov. Další významnou část tvoří nájmy 

pozemků pro umístění reklamních zařízení na území hl. m. Prahy a restauračních 

předzahrádek v katastrech: Nové a Staré Město. 

   

Plánovaný objem výnosů z nájmů pozemků je v roce 2014 splněn na 102 %. Skutečné výnosy 

k tomuto datu činí 312,5 mil. Kč. 

 

Příjmy ve výši 305,4 mil. Kč představují v roce 2014 plnění na 94 %. 

 

Náklady nebyly pro rok 2014 plánovány.  

 

Prodej nemovitostí v SVM (pozemky a objekty) 

 

Tento ukazatel zahrnuje výnosy a příjmy roku 2014 plynoucí ze smluv o prodejích, 

z nichž rozhodující počet připadá pro: 

- prodej pozemků (1 905 ks smluv),  

- prodej objektů (2 ks smluv), 

- prodej bytových domů (18 ks smluv jednorázové úhrady a dále 14 ks smluv 

uzavřených v letech 2000-2006 na splátky, tudíž z nich v roce 2014 plyne pouze 

příjem). 

 

V roce 2014 jsou realizovány výnosy z prodejů nemovitostí SVM ve výši 1 973,6 mil. Kč, 

což představuje plnění na 122 %. Za hlavní položky prodaných nemovitostí jmenujeme:  

 

 bytový dům č.p. 944 a pozemek parc.č. 1798/67 (490m2) v k.ú. Hlubočepy      

 80,4 mil. Kč 

 bytový dům č.p. 945 a pozemek parc.č. 1798/66 (491m2) v k.ú. Hlubočepy  

 76,9 mil. Kč 

 bytový dům č.p. 1152 a pozemek parc.č. 1975/8 (1.115m2) v k.ú. Košíře  

 22,7 mil. Kč 

 bytový dům č.p. 890-891 a pozemek parc.č. 939/27-28 (496m2) v k.ú. Hlubočepy    

25,7 mil. Kč 

 bytový dům č.p. 888-889 a pozemek parc.č. 939/25-26 (511m2) v k.ú. Hlubočepy    

25,4 mil. Kč 

 bytový dům č.p. 878-879 a pozemek parc.č. 939/14-15 (507m2) v k.ú. Hlubočepy    

39,9 mil. Kč 

 bytový dům č.p. 892-893 a pozemek parc.č. 939/29-30 (515m2) v k.ú. Hlubočepy    

25,0 mil. Kč 

 bytový dům č.p. 880-881 a pozemek parc.č. 939/12-13 (500m2) v k.ú. Hlubočepy    

50,2 mil. Kč 



 bytový dům č.p. 882-883 a pozemek parc.č. 939/10-11 (497m2) v k.ú. Hlubočepy    

50,5 mil. Kč 

 bytový dům č.p. 884-885 a pozemek parc.č. 939/8-9 (541m2) v k.ú. Hlubočepy                   

38,7 mil. Kč 

 bytový dům č.p. 956-959 a pozemek parc.č. 1798/57-60 (1.321m2) v k.ú. Hlubočepy   

129,4 mil. Kč 

 bytový dům č.p. 960-962 a pozemky parc.č. 1798/61-63 (1.014m2) v k.ú. Hlubočepy  

100,6 mil. Kč 

 bytový dům č.p. 946 a pozemek parc.č. 1798/65 (491m2) v k.ú. Hlubočepy      

77,7 mil. Kč 

 bytový dům č.p. 947 a pozemek parc.č. 1798/64 (491m2) v k.ú. Hlubočepy     

77,3 mil. Kč 

 bytový dům č.p. 948-951 a pozemky parc.č. 1798/53-56 (1.305m2) v k.ú. Hlubočepy  

131,8 mil. Kč 

 bytový dům č.p. 1043 a pozemek parc.č. 1798/40 (490m2) v k.ú. Hlubočepy     

78,0 mil. Kč 

 bytový dům č.p. 1153 a pozemek parc.č. 1975/7 (1.009m2) v k.ú. Košíře      

18,9 mil. Kč 

 bytový dům č.p. 1154 a pozemek parc.č. 1975/6 (402m2) v k.ú. Košíře           

 9,4 mil. Kč 

 bytový dům č.p. 1036-1038 a pozemek parc.č. 1798/167-170 (1.723m2) v k.ú. Košíře   

79,8 mil. Kč 

 bytový dům č.p. 288a296 a pozemek parc.č. 797a192/30-31 (1.258m2) v k. Strašnice  

100,0 mil. Kč 

 bytový dům č.p. 982-984 a pozemek parc.č. 1798/71-72 (1.176m2) v k.ú. Hlubočepy     

 81,0 mil. Kč 

 bytový dům č.p. 1030-1033 a pozemek parc.č. 1798/158-163 (1.556m2) Hlubočepy     

 107,0 mil. Kč  

 objekt č.p. 29 a pozemek parc.č. 98 v k.ú. Malá Strana     

 143,6 mil. Kč 

 pozemek parc.č. 2442/13-18,…v k.ú. Břevnov           

 50,8 mil. Kč 

 pozemek parc.č. 2442/4 v k.ú. Libeň         

 61,1 mil. Kč 

 pozemky parc.č. 415/6-7,12, 428/2, 1925/27 a 2145/5 v k.ú. Vysočany    

 19,0 mil. Kč 

 pozemek parc.č. 908/1 v k.ú. Dejvice         

 18,0 mil. Kč 

 ostatní realizované prodeje (výše neuvedené, cca 1912 smluv)               

 254,8 mil. Kč 

 

Příjmy z prodeje nemovitostí SVM v roce 2014 činí 1 864,3 mil. Kč, což představuje plnění 

na 115%, a tvoří je tyto položky: 

 

 příjmy z prodeje pozemků        426,8 mil. Kč 

 příjmy z prodeje objektů            3,6 mil. Kč 

 příjmy z prodeje bytových domů    1 433,9 mil. Kč 



Náklady ve výši 88 mil. Kč představují plnění na 80,8 %. Největší část čerpaných nákladů 

představuje daň z převodu nemovitostí (68,1 %). Zbývající náklady připadají na právní služby 

a exekuční náklady (27,8 %) a znalecké posudky (4,1 %). 

 

Výdaje ve výši 87,8 mil. Kč představují plnění na 80,7 % a odpovídají plnění nákladů.  

 

Ostatní hospodářská činnost SVM 

 

Tento ukazatel zahrnuje ostatní výnosy a příjmy odboru SVM, které nelze zařadit do 

pronájmu a prodejů. Jedná se např. o vyúčtování smluvních sankcí, poskytnutí věcných 

břemen za úplatu, prodej materiálu (převážně kovošrotu) a úroků z běžných účtů. Všechny 

tyto činnosti mají jednorázový charakter, tedy nelze přesně odhadnout výši plánu pro daný rok 

a jeho následné plnění. 

 

V roce 2014 jsou realizovány výnosy z ostatní hospodářské činnosti SVM ve výši 38,7 mil. 

Kč, což představuje plnění na 124 % a tvoří je tyto položky: 

 

 smluvní sankce    28,1 mil. Kč 

 věcná břemena      3,8 mil. Kč 

 prodej materiálu      2,5 mil. Kč 

 úroky z běžných účtů     2,5 mil. Kč 

 ostatní výnosy      1,8 mil. Kč 

 

Příjmy z ostatní hospodářské činnosti SVM v roce 2014 činí 12,2 mil. Kč, což představuje 

plnění na 87 % a tvoří je tyto položky: 

 

 smluvní sankce      2,0 mil. Kč 

 věcná břemena      4,4 mil. Kč 

 prodej materiálu      2,4 mil. Kč 

 úroky z běžných účtů     2,5 mil. Kč 

 ostatní výnosy      0,9 mil. Kč 

 

Náklady ve výši 14,9 mil. Kč představují plnění na 82,6 % a tvoří je v rozhodující míře 

služby spojené s vybranou agendou realit, kurzové ztráty, bankovní poplatky a paušál za 

správu počítačového programu DES. 

 

Výdaje ve výši 6,7 mil Kč představují plnění na 37,4 % a odpovídají nákladům sníženým o 

kurzové ztráty a částky z evidovaných faktur, které nebyly z důvodu neodsouhlasení věcné 

správnosti proplacené. 

 

Hospodářská činnost - odbor RFD  

 

 Tento ukazatel zahrnuje výnosy a příjmy související se zajišťováním a provozem zón 

placeného stání na území hl.m. Prahy ve spolupráci s danou MČ (Praha 1,2,3,7,13,16 a 22).   

 

Výnosy v roce 2014 ve výši 312,7 mil. Kč představují plnění na 96 %. 

 

Příjmy v roce 2014 ve výši 313,5 mil. Kč představují plnění na 96 %. 



Náklady ve výši 75,3 mil. Kč představují plnění na 91 % a tvoří je úplata za správu zón 

placeného stání na území hl.m. Prahy. 

 

Výdaje ve výši 195,3 mil. Kč představují plnění na 95,9 % a tvoří je úplata za správu zón 

placeného stání na území hl.m. Prahy a dále odvod podílu na zisku z provozu zón placeného 

stání pro městské části, který byl realizován v průběhu 3. čtvrtletí 2014 a činil celkem 120 mil. 

Kč.  

 

Ostatní hospodářská činnost (ostatní odbory MHMP bez SVM) 

 

 Tento ukazatel zahrnuje výnosy a příjmy ostatních odborů HMP (např. SLU, OMI, 

RVP, AMP, UCT, OSI, ZIO a OZV). Převážně se jedná o nájmy z bytů, nebytových prostor, 

pozemků FO a PO a dále výnosů a příjmů, které nelze zařadit do pronájmu. Jedná se např. o 

vyúčtování smluvních sankcí, prodej materiálu, prodej DHM a také výnosů z ostatních služeb 

(např. kopírování a pronájem telefonních linek). Dále sem patří služby spojené s vydáváním 

karet Pražana, kde se zohledňují poplatky za jejich vydání. Všechny tyto činnosti (kromě 

nájmů) mají jednorázový charakter, tedy nelze přesně odhadnout výši plánu pro daný rok a 

jeho následné plnění.  

 

Výnosy v roce 2014 ve výši 51,8 mil. Kč představují plnění na 114 % a tvoří je následující 

položky: 

 

 pronájem nebytových prostor 

 pronájem pozemků FO 

 pronájem pozemků PO 

11,2 mil. Kč 

0,4 mil. Kč 

2,4 mil. Kč 

 smluvní pokuty 

 prodeje DHM 

 prodej materiálu 

 ostatní výnosy 

 OPENCARD (karta Pražana) 

1,2 mil. Kč 

0,9 mil. Kč 

15,1 mil. Kč 

8,5 mil. Kč 

12,1 mil. Kč      

 

Příjmy ve výši 41,8 mil. Kč představují v roce 2014 plnění na 88 % a tvoří je tyto položky: 

 

 pronájem nebytových prostor 

 pronájem pozemků FO 

 pronájem pozemků PO 

15,0 mil. Kč 

0,3 mil. Kč 

2,4 mil. Kč 

 smluvní pokuty 

 prodeje DHM 

 prodej materiálu  

 ostatní výnosy 

 OPENCARD (karta Pražana) 

0,5 mil. Kč 

1,0 mil. Kč 

6,9 mil. Kč 

1,0 mil. Kč 

14,7 mil. Kč      

 

Náklady ve výši 9,1 mil. Kč představují plnění na 104,4 % a zahrnují v převážné míře platby 

nájemného za pronájem prostor divadel (97 % z uvedené výše nákladů) a dále bankovní 

poplatky a pokuty a penále (3 % z uvedené výše nákladů).   

 

Výdaje jsou vykázány ve výši 11,2 mil. Kč, tj. plnění na 99,3 %. Výdaje oproti nákladům 

zahrnují i zálohy na služby v objektech divadel. 

 



Odpisy HIM u komerčně využívaných objektů 

 

Odpisy HIM se účtují jednou ročně, a to ve 4. čtvrtletí roku. Plán odpisů HIM na rok 2014 byl 

stanoven ve výši 720 mil. Kč. Odpisy za rok 2014 jsou vykázány ve výši 736,5 mil. Kč, tj. 

plnění na 102,3 %. Odpisy jsou tvořeny převážně z části majetku pronajatého Pražské 

vodohospodářské společnosti a.s. a za rok 2014 byly ve výši 736 mil. Kč. Zbývající část tvoří 

majetek odepisovaný přímo MHMP, a to ve výši 0,5 mil. Kč za rok 2014. 

 

Odpisy nedobytných pohledávek 

 

V roce 2014 byly realizovány náklady ve výši 13,5 mil. Kč, což představuje plnění na 27 %. 

Plán na rok 2014 byl stanoven s ohledem na skutečnost vykazovanou v předešlých obdobích. 

Vzhledem k charakteru této položky, kdy možnost provedení odpisu nedobytné pohledávky 

podléhá různým faktorům, je odhad hůře proveditelný. 

 

Největší položky tvořící odpisy nedobytných pohledávek jsou: 

- částečné prominutí pokuty za nevyklizení prostor dle nájemní smlouvy ve výši 5 410 tis. Kč 

dle usnesení RHMP (Janečková Jiřina), 

- částečné prominutí pokuty za nevyklizení prostor dle nájemní smlouvy ve výši 5 410 tis. Kč 

dle usnesení RHMP (Janeček Antonín), 

- odpis smluvní pokuty ve výši 942,6 tis. Kč dle usnesení RHMP (ECM Finance a.s.), 

- odpis smluvní pokuty a úroků z prodlení ve výši 923,7 tis. Kč (Chi Nguyen Kim), 

- odpis dlužného nájemného za nebytové prostory, Občanská plovárna ve výši 358,4 tis. Kč 

(BIG-HAM s.r.o.). 

 

Uplatnění cen při prodejích majetku 

 

Tento ukazatel zahrnuje přehled výnosů spojených s prodejem pozemků a nemovitostí HMP. 

Jedná se o rozdíl mezi cenou účetní a cenou prodejní, tedy cenou, za kterou byl majetek HMP 

v danou chvíli skutečně prodán. A dále se zde zohledňuje výnos z bezúplatné směny 

pozemků. Jedná se o zaúčtování výnosů v momentě zavkladování smlouvy o bezúplatné 

směně. Z tohoto důvodu také nelze přesně odhadnout plán a jeho následné čerpání.  

 

V roce 2014 je výnos ve výši 1 123,7 mil. Kč. 

 

Výše nákladů a z titulu zúčtování zůstatkových cen prodaného majetku a přecenění reálnou 

hodnotou byla stanovena v souladu s vývojem tohoto ukazatele v minulých obdobích na 135 

mil. Kč. Skutečnost v roce 2014 činila 1 665 mil. Kč. Výši tohoto ukazatele ovlivňuje počet 

uskutečněných převodů majetku, který je dopředu hůře odhadnutelný. Například ve srovnání 

s rokem 2013 došlo k vysokému nárůstu zejména v důsledku toho, že v roce 2014 proběhla 

jednorázová úhrada u 18 smluv na prodej bytových domů (účetně započteno do výnosů), 

přičemž v roce 2013 proběhl pouze příjem z prodejů bytových domů podle smluv uzavřených 

v letech 2000-2006 (účetně to nebyl výnos). 

 

Tvorba opravných položek 

 

V roce 2014 byly realizovány náklady ve výši 16,3 mil. Kč, což představuje plnění na 36,2 %. 

O opravných položkách se účtuje ke konci rozvahového dne, tj. k 31.12. Vzhledem k tomu, že 



tato položka je těžko odhadnutelná, bylo při tvorbě plánu na rok 2014 počítáno s vývojem 

v předešlých obdobích. 

 

Daň z příjmu 

 

Předběžná daň z příjmu MČ je pouze průběžná položka, která se při účtování za HMP jako 

celek projeví stejnou částkou v nákladech a výnosech i příjmech a výdajích. Za rok 2014 činí 

předběžná daň z příjmu MČ 861,7 mil. Kč. 

 

Předběžná daň z příjmu vlastního HMP je pro rok 2014 ve výši 686,7 mil. Kč. 

 

Hospodářský výsledek 

 

Hospodářský výsledek po zdanění za rok 2014 dosáhl výše 2 532 mil. Kč a ve vztahu 

k schválenému plánu je plněn na 108,3 %. Hospodářský výsledek je tvořen rozdílem 

celkových výnosů a nákladů. Celkové výnosy ve sledovaném období dosáhly výše 8 014 mil. 

Kč, což představuje plnění plánu ve výši 122,8 %. Celkové náklady ve sledovaném období 

dosáhly výše 5 482 mil. Kč, což představuje plnění ve výši 130,8 %. 

Dosažená úroveň hospodářského výsledku po zdanění byla ovlivněna zejména lepšími 

výsledky v položce „Prodej nemovitostí v SVM“, z čehož plynulo vyšší plnění v oblasti 

výnosů a s tím související položce „Uplatnění cen při prodejích majetku“, kde se zvýšeným 

prodejem nemovitostí souvisí vyšší plnění v oblasti nákladů. Lepšího plnění hospodářského 

výsledku oproti plánu bylo dosaženo i vlivem výsledků v oblasti správy bytových objektů a 

dále správy nebytových objektů a staveb, a to vlivem nižšího čerpání v oblasti nákladů. 

 



Výsledky hospodářské činnosti vlastního hl.m. Prahy za rok 2014 podává následující tabulka:

Tabulka k hodnocení hospodářské činnosti vlastního hl.m. Prahy za rok 2014
v tis. Kč

Firma, oblast hodnocení Náklady Z toho: Hospodářský výsledek

úplata správci služby a ostat. nákl. opravy a údržba

Plán Plnění za % Plán Plnění za %  Plán Plnění za % Plán Plnění za % Plán Plnění za % Plán Plnění za %

 1-12/14 plnění  1-12/14 plnění  1-12/14 plnění  1-12/14 plnění  1-12/14 plnění  1-12/14 plnění

Acton 56 266 57 461 102,1 59 300 49 900 84,1 5 250 4 764 90,7 19 795 17 054 86,2 34 255 28 082 82,0 -3 034 7 561 -

VAS 71 113 78 542 110,4 81 060 77 521 95,6 4 800 4 162 86,7 27 400 26 693 97,4 48 860 46 666 95,5 -9 947 1 021 -

Centra 340 930 357 925 105,0 262 430 225 353 85,9 15 920 15 187 95,4 89 790 69 210 77,1 156 720 140 956 89,9 78 500 132 572 168,9

PMC Facility 96 170 100 014 104,0 68 288 62 893 92,1 3 588 3 513 97,9 23 203 17 889 77,1 41 497 41 491 100,0 27 882 37 121 133,1

Správa bytových

objektů celkem 564 479 593 942 105,2 471 078 415 667 88,2 29 558 27 626 93,5 160 188 130 846 81,7 281 332 257 195 91,4 93 401 178 275 190,9

Solid 146 491 170 228 116,2 195 357 180 862 92,6 18 493 18 523 100,2 55 967 38 803 69,3 120 897 123 536 102,2 -48 866 -10 634 -

Liga servis 61 700 62 771 101,7 217 056 182 727 84,2 20 800 20 781 99,9 60 783 37 772 62,1 135 473 124 174 91,7 -155 356 -119 956 -

Trade Centre 185 490 190 510 102,7 139 507 124 626 89,3 15 667 15 819 101,0 104 310 92 830 89,0 19 530 15 977 81,8 45 983 65 884 143,3

Sdružení Centra-Austis 4 101 3 640 88,8 15 974 10 448 65,4 5 061 3 596 71,1 174 50 28,7 10 739 6 802 63,3 -11 873 -6 808 -

TSK 221 100 249 543 112,9 54 704 53 325 97,5 26 400 30 079 113,9 11 559 7 248 62,7 16 745 15 998 95,5 166 396 196 218 117,9

Kolektory Praha 208 350 208 597 100,1 166 753 124 202 74,5 7 723 5 911 76,5 4 530 3 022 66,7 154 500 115 269 74,6 41 597 84 395 202,9

Správa nebytových obj.

a staveb celkem 827 232 885 289 107,0 789 351 676 190 85,7 94 144 94 709 100,6 237 323 179 725 75,7 457 884 401 756 87,7 37 881 209 099 552,0

Acton (správa pozemků) 9 000 12 308 136,8 64 645 63 381 98,0 10 200 10 199 100,0 54 285 53 182 98,0 160 0 0,0 -55 645 -51 073 -

Urbia 4 583 9 824 214,4 115 650 99 255 85,8 38 500 37 075 96,3 70 150 58 687 83,7 7 000 3 493 49,9 -111 067 -89 431 -

Správa pozemků celkem 13 583 22 132 162,9 180 295 162 636 90,2 48 700 47 274 97,1 124 435 111 869 89,9 7 160 3 493 48,8 -166 712 -140 504 -

Správa - Operátor Opencard 0 3 832 - 0 19 - 0 0 - 0 19 - 0 0 - 0 3 813 -

Pronájmy objektů v SVM - bez PVS 141 305 150 863 106,8 119 121 16 403 13,8 160 183 114,4 5 226 1 551 29,7 113 735 14 669 12,9 22 184 134 460 -

Pronájmy objektů v SVM - PVS 1 683 000 1 683 000 100,0 31 500 24 615 78,1 0 0 - 31 500 24 615 78,1 0 0 - 1 651 500 1 658 385 100,4

Pronájmy pozemků v SVM 307 100 312 469 101,7 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 307 100 312 469 101,7

Prodej nemovitostí

v SVM (pozemky a objekty) 1 619 620 1 973 585 121,9 108 800 87 953 80,8 0 0 - 108 800 87 953 80,8 0 0 - 1 510 820 1 885 632 124,8

Ostatní hospodářská činnost SVM 31 100 38 682 124,4 18 000 14 871 82,6 0 0 - 18 000 14 871 82,6 0 0 - 13 100 23 811 181,8

Hospodářská činnost - odbor RFD 325 400 312 767 96,1 82 800 75 328 91,0 74 300 75 328 101,4 8 500 0 0,0 0 0 - 242 600 237 439 97,9

Ostatní hospodářská činnost (ostatní

odbory MHMP bez SVM) 45 580 51 825 113,7 8 700 9 082 104,4 0 0 - 8 700 9 082 104,4 0 0 - 36 880 42 743 115,9

Odpisy HIM u komerčně

využívaných objektů 0 0 - 720 000 736 497 102,3 0 0 - 720 000 736 497 102,3 0 0 - -720 000 -736 497 -

Odpisy nedobytných pohledávek 0 0 - 50 000 13 499 27,0 0 0 - 50 000 13 499 27,0 0 0 - -50 000 -13 499 -

Uplatnění cen při prodejích majetku 120 000 1 123 675 936,4 135 000 1 665 087 1233,4 0 0 - 135 000 1 665 087 1233,4 0 0 - -15 000 -541 412 -

Tvorba opravných položek 0 0 - 45 000 16 289 36,2 0 0 - 45 000 16 289 36,2 0 0 - -45 000 -16 289 -

Rezerva 0 0 - 34 069 19 548 57,4 0 0 - 7 854 67 0,9 26 215 19 481 74,3 -34 069 -19 548 -

CELKEM hospodář-

ská činnost HMP bez MĆ 5 678 399 7 152 061 126,0 2 793 714 3 933 684 140,8 246 862 245 120 99,3 1 660 526 2 991 970 180,2 886 326 696 594 78,6 2 884 685 3 218 377 111,6

Daň z příjmu MČ 850 000 861 716 101,4 850 000 861 716 101,4 0 0 - 850 000 861 716 101,4 0 0 - 0 0 -

Daň z příjmu vlastního HMP 0 0 - 548 090 686 725 125,3 0 0 - 548 090 686 725 125,3 0 0 - -548 090 -686 725 -

CELKEM  HČ po zdanění 6 528 399 8 013 777 122,8 4 191 804 5 482 125 130,8 246 862 245 120 99,3 3 058 616 4 540 411 148,4 886 326 696 594 78,6 2 336 595 2 531 652 108,3

Výnosy



Plnění předpokládaných příjmů a výdajů hospodářské činnosti vlastního hl.m. Prahy
za rok 2014

v tis. Kč

Firma, oblast hodnocení Výdaje HČ Rozdíl

Plán Plnění za % Plán Plnění za %  Plán Plnění za %

 1-12/14 plnění  1-12/14 plnění  1-12/14 plnění

Acton 56 266 56 246 100,0 59 300 48 523 81,8 -3 034 7 723 -

VAS 71 113 81 675 114,9 81 060 73 508 90,7 -9 947 8 167 -

Centra 340 930 348 617 102,3 262 430 220 894 84,2 78 500 127 723 162,7

PMC Facility 96 170 99 952 103,9 68 288 62 502 91,5 27 882 37 450 134,3

Správa bytových

objektů celkem 564 479 586 490 103,9 471 078 405 427 86,1 93 401 181 063 193,9

Solid 146 491 197 823 135,0 195 357 194 765 99,7 -48 866 3 058 -

Liga servis 61 700 61 074 99,0 217 056 187 185 86,2 -155 356 -126 111 -

Trade Centre 177 990 190 510 107,0 139 507 124 626 89,3 38 483 65 884 171,2

Sdružení Centra-Austis 2 842 3 962 139,4 15 974 10 452 65,4 -13 132 -6 490 -

TSK 221 100 252 410 114,2 54 704 52 551 96,1 166 396 199 859 120,1

Kolektory Praha 208 350 208 597 100,1 166 753 124 202 74,5 41 597 84 395 202,9

Správa nebytových obj.  

a staveb celkem 818 473 914 376 111,7 789 351 693 781 87,9 29 122 220 595 757,5

Acton (správa pozemků) 9 000 12 158 135,1 64 645 63 381 98,0 -55 645 -51 223 -

Urbia 4 583 9 696 211,6 115 650 99 255 85,8 -111 067 -89 559 -

Správa pozemků celkem 13 583 21 854 160,9 180 295 162 636 90,2 -166 712 -140 782 -

Správa - Operátor Opencard 0 3 832 - 0 19 - 0 3 813 -

Pronájmy objektů v SVM - bez PVS 146 085 154 304 105,6 119 121 16 403 13,8 26 964 137 901 511,4

Pronájmy objektů v SVM - PVS 297 660 297 660 100,0 54 160 54 236 100,1 243 500 243 424 100,0

Pronájmy pozemků v SVM 326 100 305 383 93,6 0 0 - 326 100 305 383 93,6

Prodej nemovitostí

v SVM (pozemky a objekty) 1 627 460 1 864 321 114,6 108 800 87 796 80,7 1 518 660 1 776 525 117,0

Ostatní hospodářská činnost SVM 14 000 12 191 87,1 18 000 6 728 37,4 -4 000 5 463 -

Hospodářská činnost - odbor RFD 325 400 313 481 96,3 203 700 195 298 95,9 121 700 118 183 97,1

Ostatní hospodářská činnost (ostatní

odbory MHMP bez SVM) 47 580 41 804 87,9 11 300 11 220 99,3 36 280 30 584 84,3

Odpisy HIM u komerčně

využívaných objektů 0 0 - 0 0 - 0 0 -

Odpisy nedobytných pohledávek 0 0 - 0 0 - 0 0 -

Uplatnění cen při prodejích majetku 0 0 - 0 0 - 0 0 -

Tvorba opravných položek 0 0 - 0 0 - 0 0 -

Rezerva 0 0 - 34 069 19 547 57,4 -34 069 -19 547 -

CELKEM hospodář-

ská činnost HMP bez MĆ 4 180 820 4 515 696 108,0 1 989 874 1 653 091 83,1 2 190 946 2 862 605 130,7

Daň z příjmu MČ 850 000 861 716 101,4 850 000 861 716 101,4 0 0 -

Daň z příjmu z vlastní HČ HMP 0 0 - 548 090 686 725 125,3 -548 090 -686 725 -

CELKEM  HČ po zdanění 5 030 820 5 377 412 106,9 3 387 964 3 201 532 94,5 1 642 856 2 175 880 132,4

Příjmy HČ

(příjmy HČ mínus výdaje HČ)



Tabulka zobrazuje příjmy a výdaje v rámci hospodářské činnosti vlastního hospodaření hl.m. 

Prahy, přičemž rozdíl příjmů a výdajů představuje předpokládanou částku využitelnou 

k převodu z hospodářské činnosti do hlavní činnosti. Rozdíl mezi tabulkou výnosů a nákladů 

a tabulkou příjmů a výdajů spočívá v tom, že výnosy a náklady odpovídají hodnotám tak, jak 

je o nich účtováno podle metodiky účetnictví bez ohledu na to, zda jsou finanční prostředky 

skutečně přijaty nebo vydány. Příjmy a výdaje odrážejí skutečný stav pohybu finančních 

prostředků. Příjmy jsou všechny finanční prostředky, které jsou za dané období skutečně 

přijaty a výdaje jsou všechny finanční prostředky, které jsou za dané období skutečně vydány. 

 

Hodnocení nedoplatků na nájemném a službách u vybraných firem spravujících bytové 

a nebytové objekty 

 

Nedoplatky jsou hodnoceny u vybraných správcovských firem spravujících bytové a nebytové 

domy a to na základě údajů vykázaných firmami v rozborech hospodaření k 31.12.2014. 

Nejvyšší nedoplatky na nájemném a službách u bytů vykazují firmy Centra a dále potom PMC 

Facility a Acton, což jsou firmy, které spravují největší počet bytů. Oproti stavu k 31.12.2013 

je vykázán celkový nárůst nedoplatků ve výši cca 6 458 tis. Kč, počet dlužníků vzrostl ve 

stejném období o 69. Nejvyšší nárůst nedoplatků oproti stejnému období minulého roku  

vykazuje Centra, naopak pokles nedoplatků vykazuje firma VAS. Pokles nedoplatků u firmy 

VAS je způsoben privatizací bytového fondu a s tím spojeným částečným odprodejem 

pohledávek bytovým družstvům. Z celkových nedoplatků u sledovaných bytů činí nedoplatky 

do lhůty splatnosti  1,6 % a nedoplatky po lhůtě splatnosti  98,4 %. 

Nejvyšší nedoplatky na nájemném a službách u nebytových prostor vykazuje Solid a dále 

potom Centra a Liga servis. Oproti stavu k 31.12.2013 dochází u celkových nedoplatků 

z nebytových prostor k poklesu ve výši 18 078 tis. Kč, počet dlužníků potom vzrostl o 40. 

Pokles nedoplatků je způsoben jejich snížením u správce Solid z důvodu zápočtu pohledávky 

společnosti First Czech Restaurant management Company s.r.o. - Staroměstské nám. 20/548 a 

19/549, Praha 1 oproti investici a to ve výši 25 mil. Kč. Z celkových nedoplatků u 

sledovaných nebytových prostor představují nedoplatky do lhůty splatnosti 10,2 % a 

nedoplatky po lhůtě splatnosti 89,8 %. 

Celkový počet žalob na vymáhání dlužné částky podaných od počátku správy činí za vybrané 

správcovské firmy 8 330,  z toho nejvíce žalob podala Centra. 

Celková částka, na kterou byly žaloby podány, představuje 519 144 tis. Kč, na této částce se 

nejvíce podílí Centra a dále Solid. 

Celková vymožená částka z podaných žalob je vykázána ve výši 258 881 tis. Kč, z toho 

nejvíce vymohla Centra. 



Přehled nedoplatků na nájemném a službách k 31.12.2014 za vybrané správcovské firmy

firma počet počet nedopl. nájemného a služeb z bytů rozdíl  nedopl. počet počet nedopl. nájemného a služeb z nebytů rozdíl nedopl.z podané žaloby na vy- vymožená

bytů dlužníků celkem z toho (tis.Kč): z bytů oproti m2 dlužníků celkem  nebytů oproti máhání dlužné částky částka z

ve - byty (tis.Kč) do lhůty po lhůtě stavu k 31.12. nebytů - nebyty (tis.Kč) do lhůty po lhůtě stavu k 31.12. počet od na částku podaných

správě splatnosti splatnosti 2013 (tis.Kč) ve správě splatnosti splatnosti 2013 (tis. Kč)  poč.správy. (tis. Kč) žalob (tis.Kč)

a b c d e f g h i j k l m n o p

Acton 987 374 25 853 0 25 853 656 21 872 152 8 916 0 8916 558 726 37 630 11 909

VAS 914 290 23 441 0 23 441 -3 103 2 778 21 1 953 0 1 953 -31 703 34 473 23 086

Centra 5 914 1 315 116 379 2 131 114 248 7 970 53 555 317 26 443 0 26 443 1 338 4 877 244 309 153 278

PMC Facility 1 369 422 34 137 542 33 595 -20 39 463 135 4 020 77 3 943 83 1 067 56 816 19 681

Liga servis 196 48 3 408 416 2 992 644 116 361 74 17 931 712 17 219 1 035 126 21 281 9 494

Solid 217 60 6 852 248 6 604 311 188 611 108 61 214 11 555 49 659 -21 061 831 124 635 41 433

celkem 9 593 2 509 210 070 3 337 206 733 6 458 422 640 807 120 477 12 344 108 133 -18 078 8 330 519 144 258 881

Pozn:  

- nebytové prostory pro potřeby této tabulky zahrnují i garáže.

z toho (tis. Kč):



Finanční vypořádání hospodářské činnosti vlastního hl.m. Prahy za rok 2014

Firma Zbývá k Výsledek Přijaté a Výdaje na investice Zápočet investic na K vypořádání 

vypořádání hospodaření vydané (-) r.2014 z prostř. min.  nájemném-částka celkem K odvodu Ponecháno k

z min. let za rok 2014 zálohy  v let, hosp. výsledku, snížení vybraného za rok 2014 vypořádání za

roce 2014 popř. přijatých záloh  nájemného rok 2015

         a b c d e f g=b+c+d-e-f h=g-i i=g-h

Acton (po PPS) 13 963 966,00 -1 966 752,99 12 462 200,48 1 952 343,50 0,00 22 507 069,99 8 434 942,99 14 072 127,00

Acton (po SNEO) 6 189 745,00 9 527 862,27 0,00 0,00 0,00 15 717 607,27 9 798 500,27 5 919 107,00

Acton (Štěrboholy) 4 847 579,88 -827,23 0,00 0,00 0,00 4 846 752,65 0,00 4 846 752,65

Acton (pozemky) 1 515 520,75 -51 073 282,86 54 000 000,00 0,00 0,00 4 442 237,89 0,00 4 442 237,89

VAS 40 075 931,00 1 021 874,27 0,00 0,00 0,00 41 097 805,27 12 167 490,27 28 930 315,00

Centra (bez Ligy) 35 051 999,50 84 527 934,97 0,00 0,00 0,00 119 579 934,47 45 010 828,47 74 569 106,00

Centra (Liga bez Revytu) 26 520 095,60 25 843 015,53 0,00 0,00 0,00 52 363 111,13 25 849 523,13 26 513 588,00

Centra (Liga po Revytu) 40 922 870,43 22 202 188,22 0,00 0,00 0,00 63 125 058,65 14 017 270,22 49 107 788,43

PMC Facility (Veronské nám. 597)      15 784 781,00 3 837 554,23 0,00 0,00 0,00 19 622 335,23 4 224 364,23 15 397 971,00

PMC Facility (Hlavatého 662) 18 795 181,06 33 283 717,63 0,00 0,00 0,00 52 078 898,69 28 325 260,63 23 753 638,06

Liga servis (neb.domy) 29 628 532,30 -113 288 171,66 110 000 000,00 10 422 489,85 2 953 692,00 12 964 178,79 0,00 12 964 178,79

Liga servis (škol. byty) 125 362,99 -2 247,60 0,00 0,00 0,00 123 115,39 0,00 123 115,39

Liga servis (Strahov) 1 073 740,48 -6 665 287,79 7 000 000,00 0,00 34 994,00 1 373 458,69 0,00 1 373 458,69

Solid 69 942 532,23 -10 633 043,86 7 100 000,00 899 998,82 35 368 108,80 30 141 380,75 0,00 30 141 380,75

Urbia 17 492 693,23 -89 431 355,46 93 500 000,00 0,00 0,00 21 561 337,77 0,00 21 561 337,77

TSK 0,00 196 217 433,87 0,00 0,00 509 970,00 195 707 463,87 195 707 463,87 0,00

Kolektory Praha 0,00 84 394 560,54 0,00 6 927 995,81 0,00 77 466 564,73 77 045 989,13 420 575,60

TCP (obchodní využití objektů) 0,00 82 286 149,70 -28 192 000,00 0,00 0,00 54 094 149,70 54 094 149,70 0,00

TCP (správa obj.- HDK, Vlt. nápl., Šutka) 0,00 -16 402 690,36 28 192 000,00 0,00 0,00 11 789 309,64 11 789 309,64 0,00

Pozn:

1) u společnosti TCP je ve sloupci "d" zachycen převod finančních prostředků  z účtu pro obchodní využití objektů na účet pro správu HDK, Vlt. náplavek a Šutky (na pokrytí předpokládané

ztráty roku 2014

Z toho



Komentář k tabulce finančního vypořádání  hospodářské činnosti vlastního hl.m. Prahy 

za rok 2014 

 

Výše uvedená tabulka v sobě zahrnuje finanční vypořádání za vybrané firmy spravující 

majetek hl.m. Prahy a to za rok 2014, popř. za nevypořádané roky předchozí.  

Tato tabulka navazuje svými údaji ve sloupci „b“ na obdobnou tabulku finančního vypořádání 

z minulého roku. Je zde údaj o hospodářském výsledku a dále jsou zde promítnuty   

poskytnuté zálohy jednotlivým správním firmám v r. 2014. Rovněž je zde zachyceno 

vynaložení prostředků jednotlivými správními firmami na investice z prostředků minulých let, 

z hospodářského výsledku, popř. ze zaslaných záloh a snížení vybraného nájemného vlivem 

zápočtu investic. 

Celková částka vypočtená k vypořádání se člení na částku, která je stanovena k odvodu a na 

částku ponechanou k vypořádání za rok 2015. Důvody pro ponechání částky k vypořádání do 

roku 2015 jsou u jednotlivých firem následující: 

- u firmy Acton jsou za oblast bytových domů (po PPS i SNEO) zohledněny vykázané celkové 

nedoplatky na nájemném a službách ponížené o opravnou položku zaúčtovanou v nákladech, 

za oblast správy areálu Štěrboholy jsou zohledněny celkové nedoplatky na nájemném a 

službách a dále prostředky určené pro zálohy na soudní poplatky, za oblast správy pozemků 

jsou zohledněny celkové vykázané nedoplatky ponížené o opravnou položku zaúčtovanou 

v nákladech a zbylá částka je ponechána na částečné pokrytí plánované ztráty v roce 2015, 

- u firmy VAS jsou zohledněny celkové nedoplatky na nájemném a službách ponížené o 

opravnou položku zaúčtovanou v nákladech, dále je zohledněn předpokládaný pokles výnosů 

v r. 2015 vlivem nárůstu uvolněných bytů a časový nesoulad mezi úhradou nákladů za 

dodávku energií a příjmem ze záloh od nájemců na úhradu těchto nákladů,   

- u firmy Centra  jsou za oblasti - bez Ligy, Liga bez Revytu a Liga po Revytu zohledněny 

celkové nedoplatky na nájemném a službách ponížené o opravnou položku zaúčtovanou 

v nákladech. Za oblast Centra (bez Ligy) je dále zohledněna plánovaná ztráta a navržené 

investice pro r. 2015, za oblast Centra (Liga po Revytu) jsou dále zohledněny pohledávky za 

firmou Revyt a částka navržených investic pro r. 2015 ponížená o plánovaný zisk r. 2015, 

- u firmy PMC FACILITY jsou za oblast provozovny Veronské nám. 597 zohledněny celkové 

nedoplatky na nájemném a službách ponížené o opravnou položku zaúčtovanou v nákladech, 

za oblast provozovny Hlavatého 662 jsou zohledněny celkové nedoplatky na nájemném a 

službách ponížené o opravnou položku zaúčtovanou v nákladech a rovněž nedostatek  

finančních prostředků na účtu správy, který je dle tvrzení firmy z doby převzetí správy po 

firmě Realing. Dále je zohledněna částka navržených investic pro r. 2015,    

- u firmy Liga servis jsou za oblast nebytových domů zohledněny celkové neuhrazené 

pohledávky ponížené o opravnou položku zaúčtovanou v nákladech. Za oblast školnických 

bytů jsou nevypořádané prostředky ponechány do r. 2015 za účelem úhrady bankovních 

poplatků a nákladů soudních řízení při vymáhání nedoplatků. U areálu Strahov jsou 

zohledněny celkové nedoplatky na nájemném a službách ponížené o opravnou položku 

zaúčtovanou v nákladech a zbylá částka bude ponechána k částečnému pokrytí plánované 

ztráty na rok 2015, 

- u firmy Solid jsou zohledněny celkové nedoplatky na nájemném a službách ponížené o 

opravnou položku zaúčtovanou v nákladech,    

- u firmy URBIA bude celá nevypořádaná částka po zohlednění nedoplatků nezahrnutých 

v nákladech použita k částečnému pokrytí plánované ztráty na r. 2015, 

- u společnosti Kolektory Praha jsou zohledněny poskytnuté zálohy na materiál, které budou 

vyúčtovány do nákladů až v roce 2015. 



Fond Finančního vypořádání  příspěvkových organizací HMP
v Kč

Příspěvkové organizace Č. org.
Zůstatek             

k 31. 12. 2013

Převod fin. vyp. 

za rok 2013

Zdroje 2014 

celkem Použití v roce 2014
Zůstatek              

k 31.12. 2014

Převod fin. vyp. 

za rok 2014

Zdroje 2015 

celkem

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 101 9 302 212,41 571 767,00 9 873 979,41 0,00 9 873 979,41 0,00 9 873 979,41

Jedličkův ústav a školy 107 2 477,08 0,00 2 477,08 0,00 2 477,08 1 721,42 4 198,50

Domov pro seniory Hortenzie 109 296 359,56 435 972,54 732 332,10 0,00 732 332,10 102 757,58 835 089,68

Domov pro seniory Krč 110 3 492 892,19 0,00 3 492 892,19 2 945 000,00 547 892,19 158 486,25 706 378,44

Domov pro seniory Chodov 111 1 616,71 0,00 1 616,71 0,00 1 616,71 0,00 1 616,71

Domov pro seniory Háje 112 435 559,94 86 027,51 521 587,45 0,00 521 587,45 33 872,49 555 459,94

Domov pro seniory Elišky Purkyňové 113 1 077 990,00 5 818 572,00 6 896 562,00 4 330 600,00 2 565 962,00 3 038 349,41 5 604 311,41

Domov pro seniory Ďáblice 114 70,49 1 166 299,45 1 166 369,94 750 000,00 416 369,94 221 755,50 638 125,44

Domov pro seniory Kobylisy 116 1 396 969,16 1 393 743,68 2 790 712,84 2 500 000,00 290 712,84 857 140,49 1 147 853,33

Domov pro seniory Malešice 117 6 825,70 0,00 6 825,70 0,00 6 825,70 0,00 6 825,70

Domov pro seniory Zahradní Město 118 5 329 928,22 1 008 171,49 6 338 099,71 0,00 6 338 099,71 3 938 739,90 10 276 839,61

Domov pro seniory Heřmanův Městec 119 8 236 570,97 234 446,31 8 471 017,28 0,00 8 471 017,28 3 118 621,55 11 589 638,83

Domov pro seniory Pyšely 121 434 742,90 627 577,15 1 062 320,05 0,00 1 062 320,05 2 015 762,18 3 078 082,23

Domov pro seniory Dobřichovice 122 1 030 866,03 269 356,25 1 300 222,28 1 295 300,00 4 922,28 1 401 922,80 1 406 845,08

DZR Krásná Lípa 123 1 626 345,78 0,00 1 626 345,78 280 000,00 1 346 345,78 1 057 632,81 2 403 978,59

DZR Terezín 124 1 230 110,84 830 048,95 2 060 159,79 0,00 2 060 159,79 211 778,41 2 271 938,20

Domov Svojšice 125 1 295,18 0,00 1 295,18 0,00 1 295,18 0,00 1 295,18

Palata - Domov pro zrakově postižené 126 96 777,51 128 154,95 224 932,46 0,00 224 932,46 0,00 224 932,46

DOZP Kytlice 127 47 322,38 379 085,70 426 408,08 0,00 426 408,08 20 013,63 446 421,71

Domov Maxov 128 21,69 0,00 21,69 0,00 21,69 1 407 034,64 1 407 056,33

DOZP Lochovice 129 249 550,57 18 860,00 268 410,57 0,00 268 410,57 92 084,72 360 495,29

ICOZP Horní Poustevna 130 92 688,82 203 557,35 296 246,17 0,00 296 246,17 248 746,62 544 992,79

Domov Zvíkovecká kytička 131 821,44 0,00 821,44 0,00 821,44 662 990,04 663 811,48

DOZP Rudné u Nejdku 132 69 723,85 140 558,34 210 282,19 0,00 210 282,19 274 484,36 484 766,55

DOZP Leontýn 133 312 928,73 24 439,49 337 368,22 0,00 337 368,22 0,00 337 368,22

DSS Vlašská 134 74 754,77 0,00 74 754,77 0,00 74 754,77 0,00 74 754,77

DOZP Sulická 135 39 374,15 0,00 39 374,15 0,00 39 374,15 68 300,00 107 674,15

ICSS Odlochovice 136 167 539,59 834 633,64 1 002 173,23 181 600,00 820 573,23 1 146 122,36 1 966 695,59

Dětské centrum Paprsek 141 845 533,28 33 926,78 879 460,06 0,00 879 460,06 3 359 081,51 4 238 541,57

Centrum sociálních služeb Praha 147 1 209 988,50 15 558,62 1 225 547,12 1 225 000,00 547,12 97 485,04 98 032,16

Správa služeb hl. m. Prahy 148 3 534 425,17 168 702,00 3 703 127,17 0,00 3 703 127,17 471 760,00 4 174 887,17

Centrum léčebné rehabilitace 190 1 639 236,46 654 048,98 2 293 285,44 0,00 2 293 285,44 0,00 2 293 285,44



v Kč

Příspěvkové organizace Č. org.
Zůstatek             

k 31. 12. 2013

Převod fin. vyp. 

za rok 2013

Zdroje 2014 

celkem Použití v roce 2014
Zůstatek              

k 31.12. 2014

Převod fin. vyp. 

za rok 2014

Zdroje 2015 

celkem

Lesy hl. m. Prahy 201 1 503 966,78 18 000,00 1 521 966,78 0,00 1 521 966,78 40 650,00 1 562 616,78

Botanická zahrada Praha 202 194 831,38 0,00 194 831,38 0,00 194 831,38 132 173,72 327 005,10

Zoologická zahrada Praha 203 12 273 740,71 243 646,46 12 517 387,17 300 000,00 12 217 387,17 737 287,88 12 954 675,05

Technická správa komunikací hl. m. Prahy 205 30,00 0,00 30,00 0,00 30,00 0,00 30,00

ROPID 207 6 071 969,76 199 052,11 6 271 021,87 0,00 6 271 021,87 30 273,09 6 301 294,96

Dětský domov Ch. Masarykové 208 34 939,71 0,00 34 939,71 0,00 34 939,71 0,00 34 939,71

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 209 65,76 236 350,00 236 415,76 0,00 236 415,76 624 008,83 860 424,59

Městská poliklinika Praha 210 57 771,71 0,00 57 771,71 0,00 57 771,71 0,00 57 771,71

Švandovo divadlo na Smíchově 215 5 191 433,66 1 049 966,55 6 241 400,21 3 207 000,00 3 034 400,21 1 211 908,19 4 246 308,40

Divadlo Minor 216 181 746,57 106 307,14 288 053,71 0,00 288 053,71 0,00 288 053,71

Divadlo v Dlouhé 217 1 395 694,57 0,00 1 395 694,57 0,00 1 395 694,57 0,00 1 395 694,57

Divadlo na Vinohradech 218 82 317,05 0,00 82 317,05 0,00 82 317,05 0,00 82 317,05

Divadlo Na zábradlí 219 200 851,88 0,00 200 851,88 190 000,00 10 851,88 373 875,85 384 727,73

Divadlo pod Palmovkou 220 61 775,02 0,00 61 775,02 0,00 61 775,02 10 605 936,94 10 667 711,96

Divadlo Spejbla a Hurvínka 221 1 022,34 0,00 1 022,34 0,00 1 022,34 0,00 1 022,34

Hudební divadlo v Karlíně 222 1 700 291,45 23 695,64 1 723 987,09 0,00 1 723 987,09 106 487,90 1 830 474,99

Městská divadla pražská 223 1 433 288,44 2 102 826,71 3 536 115,15 0,00 3 536 115,15 3 053 784,59 6 589 899,74

Studio Ypsilon 225 976 181,01 0,00 976 181,01 500 000,00 476 181,01 0,00 476 181,01

Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 226 1 768 859,12 1 469 431,09 3 238 290,21 1 800 000,00 1 438 290,21 1 005 916,13 2 444 206,34

Hvězdárna a planetárium hl. m. Prahy 229 1 815 669,30 0,00 1 815 669,30 1 815 000,00 669,30 0,00 669,30

Galerie hl. m. Prahy 231 317 160,53 0,00 317 160,53 0,00 317 160,53 1 026 649,53 1 343 810,06

Národní kulturní památka Vyšehrad 232 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pražská informační služba 234 39 884 674,34 21 340 928,06 61 225 602,40 53 000 000,00 8 225 602,40 0,00 8 225 602,40

Správa pražských hřbitovů 236 5 538 959,51 1 310 707,63 6 849 667,14 450 000,00 6 399 667,14 2 437 621,54 8 837 288,68

Městská nemocnice následné péče 241 1 233 405,42 2 776 136,14 4 009 541,56 0,00 4 009 541,56 518 311,41 4 527 852,97

Městská knihovna v Praze 243 72 023,00 4 617 429,57 4 689 452,57 4 600 000,00 89 452,57 4 069 209,82 4 158 662,39

Školy a školská zařízení 350 5 230 669,48 756 224,87 5 986 894,35 2 240 400,00 3 746 494,35 1 144 473,68 4 890 968,03

C E L K E M 129 506 858,57 51 294 210,15 180 801 068,72 81 609 900,00 99 191 168,72 51 125 212,81 150 316 381,53



5.4. Přehled o hospodaření s prostředky účelových fondů hlavního 
města Prahy 
 
 
a) Fond Finančního vypořádání příspěvkových organizací hlavního 
města Prahy za rok 2014 
 
Usnesením č. 12/6 ze dne 13. 12. 2007 Zastupitelstvo hl. m. Prahy zřídilo na základě § 59 
odst. 2 písm. 1) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
fond Finančního vypořádání příspěvkových organizací hlavního města Prahy (dále jen 
„fond“) ke dni 1. 1. 2008. 
 
Zdrojem fondu je převod úspory nevyčerpaného neinvestičního příspěvku příspěvkových 
organizací po schválení finančního vypořádání ve smyslu schválených Pravidel pro finanční 
vypořádání příspěvkových organizací pro daný rok a zůstatek fondu k 31. 12. předchozího 
kalendářního roku. Prostředky převedené na fond je možné v následujícím roce použít na 
rozpočtem nekryté investiční i neinvestiční potřeby. O použití těchto prostředků rozhoduje 
Rada hlavního města Prahy. 
 
Stav fondu k 31. 12. 2013 činil celkem 129 506 858,57 Kč. V rámci finančního vypořádání 
příspěvkových organizací za rok 2013 bylo na fond převedeno celkem 51 294 210,15 Kč. 
Celkové zdroje fondu v roce 2014 činily 180 801 068,72 Kč. Příspěvkové organizace v roce 
2014 použily z fondu celkem 81 609 900,00 Kč. Zůstatek fondu k 31. 12. 2014 činil celkem 
99 191 168,72 Kč. V rámci finančního vypořádání příspěvkových organizací za rok 2014 
se navrhuje odvod do fondu Finančního vypořádání příspěvkových organizací hl. m. 
Prahy v celkové výši  51 125 212,81 Kč. 
 
 
 
b) Fond zaměstnavatele Magistrátu hl. m. Prahy za rok 2014 

 
Rada hlavního města Prahy zřídila na základě ustanovení § 14, odst. 1 písmena e) ve spojení 
s ustanovením § 45 písmena p) zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, fond zaměstnavatele, jako dočasný účelový fond obce. Usnesením Rady 
Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 1076 ze dne 3. 10. 1995 bylo vydáno úplné znění Statutu fondu 
zaměstnavatele hl. m. Prahy. Fond je hlavním zdrojem financování aktivit v oblasti péče o 
zaměstnance a je určen především k regeneraci pracovních sil a ke zlepšení pracovních 
podmínek zaměstnanců hl. m. Prahy, zařazených do Magistrátu hl. m. Prahy. 
 
Zdroje fondu tvoří: 

•  zůstatek fondu k 31. 12. předchozího kalendářního roku, 
• příspěvek z rozpočtu hl. m. Prahy do výše celkového rozpočtu fondu na příslušný 

kalendářní rok. 
Příslušný podíl z rozpočtu hl. m. Prahy byl převeden do fondu jednorázově po schválení 
rozpočtu hl. m. Prahy. 
 
K 1. 1. 2012 byl pro fond zřízen samostatný účet č. 331221-5157998/6000. 



 
Dne 8. 7. 2014 byly nařízením ředitele MHMP č. 11/2014 vydány nové Zásady pro používání 
prostředků fondu zaměstnavatele.  
 
Schválený rozpočet na rok 2014 ve výši 38 733,3 tis. Kč byl ve sledovaném období zvýšen 
usnesením RHMP č. 1184 o 4 798,4 tis. Kč na 43 531,7 tis. Kč a čerpán částkou 35 419,5 tis. 
Kč, tj. 81,36 % UR. Čerpání bylo v souladu se Zásadami pro používání prostředků fondu 
zaměstnavatele MHMP, schválenými Nařízením ředitele MHMP č. 10/2012 a č. 11/2014 
(vydaným dne 8. 7. 2014).  

Stav fondu k 31. 12. 2014 činil 8 112,2 tis. Kč. Nevyčerpané prostředky z roku 2014 byly 
v rámci schváleného rozpočtu na rok 2015 dle statutu fondu převedeny do fondu pro rok 
2015. 

 
 
c) Fond zaměstnavatele Městské policie hl. m. Prahy za rok 2014 

 
Rada hlavního města Prahy zřídila na základě ustanovení § 14 odst. 1 písmena e) ve spojení 
s ustanovením § 45 písmena p) zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, fond zaměstnavatele (dále jen fond) jako dočasný účelový fond obce. Usnesením 
RHMP č. 437 ze dne 1. 4. 2003 bylo vydáno úplné znění Statutu fondu zaměstnavatele MP hl. 
m. Prahy. Fond je hlavním zdrojem financování aktivit v oblasti péče o zaměstnance a je 
určen především k regeneraci pracovních sil a ke zlepšení pracovních podmínek zaměstnanců 
hl. m. Prahy s výkonem práce u Městské policie hl. m. Prahy.  
 
Zdroje fondu tvoří: 

• zůstatek fondu k 31. 12. předchozího kalendářního roku, 
• splátky z půjček poskytnutých z bývalého FKSP a z fondu, 
• příspěvek z rozpočtu hl. m. Prahy do výše celkového rozpočtu fondu na příslušný 

kalendářní rok, 
• příjmy za užívání školícího a rekreačního střediska. 

 
K 1. 1. 2012 byl pro fond zřízen samostatný účet č. 341227-5157998/6000. 
 
Usnesením ZHMP č. 33/1 ze dne 12. 12. 2013 byl schválen rozpočet vlastního hl. m. Prahy na 
r. 2014. Pro fond zaměstnavatele MP hl. m. Prahy byla vyčleněna částka 49 780 tis. Kč. Tento 
objem byl navýšen: 
- o převod zůstatku FZ z r. 2013, tj. o 6 061,9 tis. Kč, a z přebytku hospodaření hl. m. Prahy 

za r. 2013 o částku 0,1 tis. Kč, 
- o 3 000 tis. Kč z tržeb vybraných v zónách placeného stání v MČ Praha 1, 
- o převod z běžných výdajů MP HMP ve výši 16 500 tis. Kč z důvodu schválení opatření 

k personální stabilizaci zaměstnanců. 
Upravený rozpočet FZ k 31. 12. 2014 činil 75 342,0 tis. Kč. Čerpán byl v souladu se 
Zásadami pro použití FZ MP HMP, které byly schváleny usnesením RHMP č. 210 ze dne 11. 
2. 2014 a nové Zásady usnesením RHMP č. 2094 ze dne 19. 8. 2014, a to částkou 64 385,1 
tis. Kč, tj. na 85,5 %. Zůstatek FZ MP k 31. 12. 2014 ve výši 10 956,9 tis. Kč bude dle statutu 
fondu zaměstnavatele převeden do následujícího roku. 
 
 



d) Fond Dary na provoz Útulků pro opuštěná zvířata hlavního města 
Prahy provozovaných Městskou policií hl. m. Prahy za rok 2014 

 
Usnesením č. 35/10 ze dne 25. 3. 2010 Zastupitelstvo hl. m. Prahy zřídilo na základě § 59 
odst. 2 písm. 1) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
peněžní fond Dary na provoz Útulků pro opuštěná zvířata hlavního města Prahy 
provozovaných Městskou policií hl. m. Prahy (dále jen fond) ke dni 1. 4. 2010.   
 
Zdrojem fondu jsou poskytnuté finanční dary na zajišťování provozu Útulků pro opuštěná 
zvířata hlavního města Prahy provozovaných Městskou policií hl. m. Prahy od fyzických a 
právnických osob.  
 
Stav fondu k 1. 1. 2014 činil celkem 1 802 119,62 Kč. V r. 2014 byly na účet fondu připsány 
dary ve výši 281 059,00 Kč. V rámci finančního vypořádání za r. 2013 bylo z přebytku 
hospodaření hl. m. Prahy převedeno do fondu 7 062,00 Kč. Jednalo se o poskytnutý dar, který 
byl proúčtován na příjmový účet Městské policie hl. m. Prahy, nikoliv na účet fondu, a stal se 
tedy součástí přebytku hospodaření.  
 
Zůstatek fondu Dary na provoz Útulků pro opuštěná zvířata hlavního města Prahy 
provozovaných Městskou policií hl. m. Prahy k 31. 12. 2014 činí 2 090 240,62 Kč. 
 
 
 
e) Fond rezerv a rozvoje (FRR) 
 
Přehled tvorby a čerpání FRR za rok 2014 (v tis. Kč): 

 
Počáteční stav bankovního účtu k 1. 1. 2014                                    241 030,5 
Příjmy:  přijaté úroky z vkladu                                                                   604,1 
Výdaje:                                                                                                            0,0     
Zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2014                                         241 634,6 
 
V roce 2014 nebyly na fondu vykázány žádné zásadní finanční pohyby. Na fond byly 
připsány úroky z vkladu a poplatky byly hrazeny společně s ostatními poplatky za účty HMP. 
Zůstatek fondu je rezerva, která vznikla v minulých rozpočtových obdobích. 



 
 
 
 
 
 
6. Tabulkové přílohy  

 
 
 

6.1. Bilance příjmů a výdajů rozpočtu za vlastní hl. m. Prahu 
 

 6.2.   Rozbor příjmů,výdajů a financování podle rozpočtových 
                         kapitol za vlastní hl. m. Prahu 
 

 



Licence: MC99 Příloha č. 1 k důvodové zprávě II 

 
 

  BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU 
  za čtvrtletí  IV. / 2014 

11.02.2015 08:37:07 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 1/ 4 

 (v tis. Kč) 
 Období: 12 / 2014 
 IČO: 00064581 
 Název: Hlavní město PRAHA  
 

 SNS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 
 

Položka Název seskupení položek  Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % plnění 
k RS 

 % plnění 
k RU 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
111X Daně z příjmů fyzických osob - kraj 370 000,00  370 000,00  402 992,26   108,92  108,92  

111X Daně z příjmů fyzických osob - obec 9 530 000,00  10 000 000,00  10 545 804,61   110,66  105,46  
 CELKEM  Daně z příjmů fyzických osob 9 900 000,00  10 370 000,00  10 948 796,87   110,59  105,58  
112X Daně z příjmů právnických osob - kraj 300 000,00  300 000,00  399 193,51   133,06  133,06  

112X Daně z příjmů právnických osob - obec 8 200 000,00  9 413 751,50  10 630 474,59   129,64  112,92  
 CELKEM  Daně z příjmů právnických osob 8 500 000,00  9 713 751,50  11 029 668,10   129,76  113,55  
1211 Daň z přidané hodnoty - kraj 740 000,00  740 000,00  809 921,18   109,45  109,45  

1211 Daň z přidané hodnoty - obec 17 500 000,00  17 990 000,00  18 978 698,86   108,45  105,50  

 CELKEM  Daň z přidané hodnoty 18 240 000,00  18 730 000,00  19 788 620,04   108,49  105,65  
1219 Zrušené daně ze zboží a služeb - obec     ******  ******  

133X Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 721 000,00  721 000,00  709 145,85   98,36  98,36  

134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 220 000,00  220 000,00  226 405,72   102,91  102,91  
135X Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 540 000,00  672 216,00  913 397,38  67 784,00  169,15  135,88  

136X Správní poplatky 200 000,00  200 000,00  222 915,44   111,46  111,46  

151X Daně z majetku     ******  ******  
170X Ostatní daňové příjmy     ******  ******  

 DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 38 321 000,00  40 626 967,50  43 838 949,39  67 784,00  114,40  107,91  



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (21032014 13:17 / 201410011501) 

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2014 (v tis. Kč) IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 
 

Položka Název seskupení položek  Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % plnění 
k RS 

 % plnění 
k RU 

11.02.2015 08:37:07 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 2/ 4 

 
211X Příjmy z vlastní činnosti 5 700,00  153 481,00  190 639,59  33 468,00  ******  124,21  
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 334 333,30  412 691,60  412 194,90  48 687,80  123,29  99,88  

213X Příjmy z pronájmu majetku     ******  ******  

214X Příjmy z úroků a realizace f inančního majetku 171 300,00  1 080 110,00  4 207 190,33   ******  389,51  
221X Přijaté sankční platby 339 800,00  405 880,10  410 112,59  6 207,00  120,69  101,04  

222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z f in.vyp.předch.let  185 398,00  194 516,72  26 867,30  ******  104,92  

231X Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhod.majetku     ******  ******  
232X Ostatní nedaňové příjmy  11 935,90  32 012,73  6 442,80  ******  268,21  

24XX Přijaté splátky půjčených prostředků   91 304,98   ******  ******  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 851 133,30  2 249 496,60  5 537 971,84  121 672,90  650,66  246,19  

311X Příjmy z prodeje dlouhodob.majetku (kromě drobného)     ******  ******  

312X Ostatní kapitálové příjmy     ******  ******  
320X Příjmy z prodeje dlouhodobého f inančního majetku     ******  ******  

 KAPITÁLOV É PŘÍJMY (součet za třídu 3)     ******  ******  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 39 172 133,30  42 876 464,10  49 376 921,23  189 456,90  126,05  115,16  



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (21032014 13:17 / 201410011501) 

BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2014 (v tis. Kč) IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 
 

Položka Název seskupení položek  Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % plnění 
k RS 

 % plnění 
k RU 

11.02.2015 08:37:07 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 3/ 4 

 
411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. úrovně 131 345,00  10 675 014,40  10 671 829,00  315 283,30  ******  99,97  
4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RS 3 403 500,60- 3 403 500,60- 3 370 000,60-  99,02  99,02  

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RU  1 560 829,90- 1 560 829,84- 67 720,40- ******  100,00  

4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů - RS     ******  ******  
4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů - RU  50 621,70- 45 838,08- 2 950,80- ******  90,55  

4129 Ost.neinv.přijaté transfery od rozp.územní úrovně  142 039,10  142 039,14  34 650,00  ******  100,00  

4131,2 Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) činnost 895 811,00  1 237 808,90  1 235 251,75   137,89  99,79  
415X Neinvest.přijaté transfery ze zahraničí     ******  ******  

416X Neinvest.přijaté transfery ze státních f in. aktiv     ******  ******  

421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední úrovně  957 623,30  946 165,17  192 319,00  ******  98,80  

422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní úrovně - RS     ******  ******  
422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní úrovně - RU  551 485,80- 466 686,44- 139 488,30  ******  84,62  

423X Inv.přijaté transfery ze zahraničí     ******  ******  

424X Inv.přijaté transfery ze státních f inančních aktiv     ******  ******  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 2 376 344,60- 7 446 047,70  7 551 930,09  611 069,40  317,80- 101,42  

 Ú H R N   P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 36 795 788,70  50 322 511,80  56 928 851,32  800 526,30  154,72  113,13  

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE 
5XXX Běžné výdaje 37 973 595,40  40 485 705,60  38 617 151,67  141 797,50- 101,69  95,38  
6XXX Kapitálové výdaje 10 076 827,30  17 680 076,60  15 963 241,63  1 714 278,70- 158,42  90,29  

 Ú H R N   V Ý D A J Ů  (třídy 5+6) 48 050 422,70  58 165 782,20  54 580 393,30  1 856 076,20- 113,59  93,84  

 r o z d í l   p ř í j m ů   a   v ý d a j ů 11 254 634,00- 7 843 270,40- 2 348 458,02  2 656 602,50  20,87- 29,94- 



Licence: MC99 XJIGBB14 / A  (21032014 13:17 / 201410011501) 

11.02.2015 08:37:07 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 4/ 4 

 
BILANCE  PŘÍJMŮ  A  VÝDAJŮ  ROZPOČTU za Hlavní město PRAHA k období 12 / 2014 (v tis. Kč) IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 
 

Položka Název seskupení položek  Schválený rozpočet Rozpočet upravený Skutečnost Úpravy rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % plnění 
k RS 

 % plnění 
k RU 

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX1 Vydané dluhopisy     ******  ******  
8XX2 Uhrazené splátky vydaných dluhopisů     ******  ******  

8XX3 Přijaté půjčené prostředky     ******  ******  

8XX4 Uhrazené splátky přijatých půjčených prostředků 795 189,00- 795 189,00- 787 583,90-  99,04  99,04  
8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. letech 12 549 823,00  12 161 621,20   7 300,10    

8XX5 Rezerva f inančních prostředků 504 852,70- 3 476 829,20-  2 663 902,60-   

8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních účtech (součet) 12 044 970,30  8 684 792,00  1 519 580,10- 2 656 602,50- 12,62- 17,50- 

8XX7 Aktivní operace řízení likvidity - příjmy 4 852,70  38 004 852,70  36 626 791,60   ******  96,37  
8XX8 Aktivní operace řízení likvidity - výdaje  38 051 185,30- 36 677 826,01-  ******  96,39  

89XX Opravné položky k peněžním operacím   9 740,39   ******  ******  
 

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 11 254 634,00  7 843 270,40  2 348 458,02- 2 656 602,50- 20,87- 29,94- 
 

 K O N T R O L N Í   S O U Č E T 0,00 0,00 0,00 0,00   
  



Licence: MC99 Příloha č. 2 k důvodové zprávě II 

 
 

 ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE 
ROZPOČTOVÝCH KAPITOL 

  za čtvrtletí  IV. / 2014 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 1/ 21 

 (v tis. Kč) 

 Období: 12 / 2014 
 IČO: 00064581 
 Název: Hlavní město PRAHA  
 

 SNS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Fin2-12 
 

01 - ROZVOJ OBCE 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
212X Odvody přebytků organizací s přímým 

vztahem 
15 913,50  15 913,50  15 913,50   100,00  100,00  

214X Příjmy z úroků a realizace f inančního majetku   5,79   ******  ******  

222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z 
f in.vyp.předch.let 

 33 561,70  33 561,66   ******  100,00  

232X Ostatní nedaňové příjmy   19,98   ******  ******  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 15 913,50  49 475,20  49 500,93   311,06  100,05  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 15 913,50  49 475,20  49 500,93   311,06  100,05  

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. 
úrovně 

 4 094,00  4 093,97  4 094,00  ******  100,00  

421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední 
úrovně 

  12 165,84   ******  ******  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  4 094,00  16 259,81  4 094,00  ******  397,16  

 Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 15 913,50  53 569,20  65 760,74  4 094,00  413,24  122,76  

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 29 886,70  100 361,20  90 994,82  3 302,00- 304,47  90,67  

 36 - Bydlení, komunální služby a územní 
rozvoj 

469 692,10  413 588,80  298 810,97  56 903,30- 63,62  72,25  

 37 - Ochrana životního prostředí 2 532,10  2 287,10  2 276,61  245,00- 89,91  99,54  

 63 - Finanční operace   0,54   ******  ******  

 Celkem běžné výdaje  502 110,90  516 237,10  392 082,94  60 450,30- 78,09  75,95  

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 23 - Vodní hospodářství  999,00  516,67   ******  51,72  

 33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 9 770,00  113,50  33,10  9 656,50- 0,34  29,16  

 36 - Bydlení, komunální služby a územní 
rozvoj 

150 486,00  8 056,00  4 981,41  148 900,00- 3,31  61,83  

 37 - Ochrana životního prostředí 17 000,00  33 211,00  4 537,26  33 480,00- 26,69  13,66  

 Celkem kapitálové výdaje  177 256,00  42 379,50  10 068,44  192 036,50- 5,68  23,76  

 C E L K E M   V Ý D A J E 679 366,90  558 616,60  402 151,38  252 486,80- 59,20  71,99  

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. 

letech 
27 256,00  66 141,00  X  X X 

8XX5 Vytvořená rezerva f inančních prostředků  261 134,20- X 235 072,50- X X 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

 

01 - ROZVOJ OBCE 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

III. FINANCOVÁNÍ 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 2/ 21 

8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních 
účtech (součet) 

27 256,00  194 993,20- X 235 072,50- X X 

89XX Opravné položky k peněžním operacím   16,00   ******  ******  

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 27 256,00  194 993,20- 16,00  235 072,50- 0,06  0,01- 

 KONTROLNÍ SOUČET 636 197,40- 700 040,60- 336 374,64- 21 508,30    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

 

02 - MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 3/ 21 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
133X Poplatky a odvody v oblasti životního 

prostředí 
721 000,00  721 000,00  699 731,70   97,05  97,05  

 DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 721 000,00  721 000,00  699 731,70   97,05  97,05  
211X Příjmy z vlastní činnosti  147 781,00  177 027,74  33 468,00  ******  119,79  

212X Odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

35 835,60  37 335,60  37 335,60  1 500,00  104,19  100,00  

221X Přijaté sankční platby 200,00  476,00  2 795,22  115,10  ******  587,23  
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z 

f in.vyp.předch.let 
 6 021,30  6 547,38   ******  108,74  

232X Ostatní nedaňové příjmy   1 065,73   ******  ******  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 36 035,60  191 613,90  224 771,67  35 083,10  623,75  117,30  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 757 035,60  912 613,90  924 503,37  35 083,10  122,12  101,30  
411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. 

úrovně 
 7 300,30  7 300,25  6 306,00  ******  100,00  

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RU  18 214,30- 18 214,35-  ******  100,00  
4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů - RU  2 856,00- 2 112,06- 3 283,80  ******  73,95  

4131,
2 

Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) 
činnost 

 85 044,60  91 972,60   ******  108,15  

421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední 
úrovně 

 76,30  76,25   ******  99,93  

422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní 
úrovně - RU 

 263 342,30- 185 312,20- 7 784,30  ******  70,37  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  191 991,40- 106 289,51- 17 374,10  ******  55,36  

 Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 757 035,60  720 622,50  818 213,86  52 457,20  108,08  113,54  

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 10 - Zemědělství a lesní hospodářství 56 804,50  58 024,10  56 886,89  672,60  100,15  98,04  

 23 - Vodní hospodářství 12 769,90  103 220,70  91 514,77   716,64  88,66  
 36 - Bydlení, komunální služby a územní 

rozvoj 
1 475,00  1 475,00  1 214,83   82,36  82,36  

 37 - Ochrana životního prostředí 1 482 286,00  1 586 870,30  1 576 981,02  13 154,80  106,39  99,38  

 61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva 
a pol.str. 

 147,80  147,80   ******  100,00  

 63 - Finanční operace  12 155,00    ******   
 64 - Ostatní činnosti  0,10  0,03   ******  30,00  

 Celkem běžné výdaje  1 553 335,40  1 761 893,00  1 726 745,34  13 827,40  111,16  98,01  

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 10 - Zemědělství a lesní hospodářství 2 000,00  1 088,90  1 030,15  846,70- 51,51  94,60  
 23 - Vodní hospodářství 577 398,00  309 156,90  291 498,61  411 523,80- 50,48  94,29  

 36 - Bydlení, komunální služby a územní 
rozvoj 

605 882,00  501 183,70  469 850,68  147 881,30- 77,55  93,75  

 37 - Ochrana životního prostředí 277 745,00  86 868,00  75 880,10  177 667,00- 27,32  87,35  



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

 

02 - MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 4/ 21 

 Celkem kapitálové výdaje  1 463 025,00  898 297,50  838 259,54  737 918,80- 57,30  93,32  

 C E L K E M   V Ý D A J E 3 016 360,40  2 660 190,50  2 565 004,88  724 091,40- 85,04  96,42  

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. 

letech 
168 280,00  366 568,60  X  X X 

8XX5 Vytvořená rezerva f inančních prostředků  771 268,60- X 770 765,30- X X 
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních 

účtech (součet) 
168 280,00  404 700,00- X 770 765,30- X X 

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 168 280,00  404 700,00-  770 765,30-   

 KONTROLNÍ SOUČET 2 091 044,80- 2 344 268,00- 1 746 791,02- 5 783,30    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

 

03 - DOPRAVA 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 5/ 21 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
211X Příjmy z vlastní činnosti 5 000,00  5 000,00  10 525,16   210,50  210,50  

212X Odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

8 287,90  8 287,90  8 287,90   100,00  100,00  

214X Příjmy z úroků a realizace f inančního majetku   0,18   ******  ******  

221X Přijaté sankční platby 149 000,00  199 783,10  269 162,94   180,65  134,73  
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z 

f in.vyp.předch.let 
 199,40  199,41   ******  100,01  

232X Ostatní nedaňové příjmy  11 410,90  16 044,26  5 917,80  ******  140,60  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 162 287,90  224 681,30  304 219,85  5 917,80  187,46  135,40  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 162 287,90  224 681,30  304 219,85  5 917,80  187,46  135,40  

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. 
úrovně 

 327 256,00  324 018,52  10 826,40  ******  99,01  

4129 Ost.neinv.přijaté transfery od rozp.územní 
úrovně 

 141 318,10  141 318,14  34 650,00  ******  100,00  

4131,
2 

Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) 
činnost 

 2 900,00  2 900,00   ******  100,00  

421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední 
úrovně 

 215 800,90  192 176,91  184 572,90  ******  89,05  

422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní 
úrovně - RU 

 229 217,10  229 217,07  137 625,30  ******  100,00  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  916 492,10  889 630,64  367 674,60  ******  97,07  

 Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 162 287,90  1 141 173,40  1 193 850,49  373 592,40  735,64  104,62  

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 22 - Doprava 15 704 008,80  16 470 995,00  16 342 272,13  15 788,20- 104,06  99,22  

 36 - Bydlení, komunální služby a územní 
rozvoj 

60 000,00  4 950,00  4 637,91  55 050,00- 7,73  93,70  

 63 - Finanční operace   0,99   ******  ******  
 64 - Ostatní činnosti  217,50  745,50   ******  342,76  

 Celkem běžné výdaje  15 764 008,80  16 476 162,50  16 347 656,53  70 838,20- 103,70  99,22  

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 22 - Doprava 6 484 591,30  11 797 667,10  10 544 294,48  210 709,00- 162,61  89,38  
 36 - Bydlení, komunální služby a územní 

rozvoj 
10 000,00  2 440,00  1 728,12  9 760,00- 17,28  70,82  

 37 - Ochrana životního prostředí 28 600,00  28 505,00  9 289,75  43 900,00- 32,48  32,59  

 Celkem kapitálové výdaje  6 523 191,30  11 828 612,10  10 555 312,35  264 369,00- 161,81  89,24  

 C E L K E M   V Ý D A J E 22 287 200,10  28 304 774,60  26 902 968,88  335 207,20- 120,71  95,05  

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. 

letech 
3 887 730,00  7 309 415,30  X 49 500,00  X X 

8XX5 Vytvořená rezerva f inančních prostředků  663 963,90- X 663 764,50- X X 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

 

03 - DOPRAVA 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

III. FINANCOVÁNÍ 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 6/ 21 

8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních 
účtech (součet) 

3 887 730,00  6 645 451,40  X 614 264,50- X X 

89XX Opravné položky k peněžním operacím   63,22   ******  ******  

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 3 887 730,00  6 645 451,40  63,22  614 264,50-   

 KONTROLNÍ SOUČET 18 237 182,20- 20 518 149,80- 25 709 055,17- 94 535,10    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

 

04 - ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SPORT 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 7/ 21 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
212X Odvody přebytků organizací s přímým 

vztahem 
 71 845,20  71 586,20  45 469,70  ******  99,64  

221X Přijaté sankční platby  3 162,70  2 833,40  1 860,40  ******  89,59  

222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z 
f in.vyp.předch.let 

 39 148,30  32 247,92  23 633,50  ******  82,37  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2)  114 156,20  106 667,52  70 963,60  ******  93,44  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3)  114 156,20  106 667,52  70 963,60  ******  93,44  

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. 
úrovně 

 9 604 755,10  9 604 755,13  336 746,30  ******  100,00  

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RU  154 116,10- 154 116,04- 148,60  ******  100,00  

4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů - RU  30 982,10- 27 148,80- 6 234,60- ******  87,63  

4129 Ost.neinv.přijaté transfery od rozp.územní 
úrovně 

 421,00  421,00   ******  100,00  

421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední 
úrovně 

 10 877,70  9 085,59  10 877,70  ******  83,52  

422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní 
úrovně - RU 

 465 262,00- 465 262,00- 5 138,30- ******  100,00  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  8 965 693,60  8 967 734,88  336 399,70  ******  100,02  

 Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4)  9 079 849,80  9 074 402,40  407 363,30  ******  99,94  

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 31 - Vzdělávání I. 8 334 085,20  10 277 708,80  10 272 155,19  546 572,60  123,25  99,95  

 32 - Vzdělávání II. 981 570,60  604 652,60  546 462,90  179 321,50- 55,67  90,38  
 34 - Tělovýchova a zájmová činnost 479 500,00  515 940,30  511 737,24  17 157,50  106,72  99,19  

 38 - Ostatní výzkum a vývoj  212,40  212,38  77,00- ******  99,99  

 43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v 
soc.zab.a pol.zam. 

48 780,00  64 737,00  64 737,02  3 649,00  132,71  100,00  

 64 - Ostatní činnosti  2 317,00  2 316,98  31,00  ******  100,00  

 Celkem běžné výdaje  9 843 935,80  11 465 568,10  11 397 621,71  388 011,60  115,78  99,41  

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 31 - Vzdělávání I. 28 057,00  188 653,10  166 745,07  13 630,70- 594,31  88,39  
 32 - Vzdělávání II. 460 000,00  13 075,40  12 653,67  78 757,80- 2,75  96,77  

 34 - Tělovýchova a zájmová činnost 60 000,00  92 996,50  91 070,66  6 554,90  151,78  97,93  

 38 - Ostatní výzkum a vývoj  8 564,20  8 564,17  668,00- ******  100,00  
 43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v 

soc.zab.a pol.zam. 
 543,70  543,65   ******  99,99  

 Celkem kapitálové výdaje  548 057,00  303 832,90  279 577,22  86 501,60- 51,01  92,02  

 C E L K E M   V Ý D A J E 10 391 992,80  11 769 401,00  11 677 198,93  301 510,00  112,37  99,22  

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. 

letech 
8 176 275,00  95 595,80  X 2 271,40  X X 

8XX5 Vytvořená rezerva f inančních prostředků  104 899,40- X 98 424,70- X X 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

 

04 - ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SPORT 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

III. FINANCOVÁNÍ 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 8/ 21 

8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních 
účtech (součet) 

8 176 275,00  9 303,60- X 96 153,30- X X 

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 8 176 275,00  9 303,60-  96 153,30-   
 KONTROLNÍ SOUČET 2 215 717,80- 2 698 854,80- 2 602 796,53- 9 700,00    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

 

05 - ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 9/ 21 

 
 
I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
211X Příjmy z vlastní činnosti   92,59   ******  ******  

212X Odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

77 602,80  77 845,90  77 845,90  243,10  100,31  100,00  

221X Přijaté sankční platby  1 260,70  654,54  1 255,20  ******  51,92  
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z 

f in.vyp.předch.let 
 75 342,20  73 998,36  2 710,90  ******  98,22  

232X Ostatní nedaňové příjmy   1 783,07   ******  ******  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 77 602,80  154 448,80  154 374,46  4 209,20  198,93  99,95  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 77 602,80  154 448,80  154 374,46  4 209,20  198,93  99,95  

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. 
úrovně 

 182 631,40  182 631,53  93 124,40  ******  100,00  

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RU  27 408,40- 27 408,40-  ******  100,00  
4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů - RU  8 909,70- 8 883,15-  ******  99,70  

421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední 
úrovně 

 3 943,50  3 943,57  3 943,50  ******  100,00  

422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní 
úrovně - RU 

 9 185,30- 9 185,30-  ******  100,00  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  141 071,50  141 098,25  97 067,90  ******  100,02  

 Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 77 602,80  295 520,30  295 472,71  101 277,10  380,75  99,98  

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 35 - Zdravotnictví 409 138,00  397 478,30  376 326,21  9 568,50- 91,98  94,68  

 41 - Dávky a podpory v sociálním 
zabezpečení 

  26,25   ******  ******  

 43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v 
soc.zab.a pol.zam. 

890 039,10  1 208 521,70  1 154 182,40  72 591,70  129,68  95,50  

 64 - Ostatní činnosti  15 321,30  15 321,25   ******  100,00  

 Celkem běžné výdaje  1 299 177,10  1 621 321,30  1 545 856,11  63 023,20  118,99  95,35  

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 35 - Zdravotnictví 129 985,80  174 841,30  168 964,47  53 531,70- 129,99  96,64  
 43 - Soc.péče a pomoc a spol.činn.v 

soc.zab.a pol.zam. 
85 896,20  224 979,20  209 609,31  46 233,60  244,03  93,17  

 Celkem kapitálové výdaje 215 882,00  399 820,50  378 573,78  7 298,10- 175,36  94,69  

 C E L K E M   V Ý D A J E 1 515 059,10  2 021 141,80  1 924 429,89  55 725,10  127,02  95,21  

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. 

letech 
34 964,00  92 159,70  X 3 615,60  X X 

8XX5 Vytvořená rezerva f inančních prostředků  162 685,40- X 127 216,80- X X 

8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních 
účtech (součet) 

34 964,00  70 525,70- X 123 601,20- X X 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

 

05 - ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

III. FINANCOVÁNÍ 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 10/ 21 

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 34 964,00  70 525,70-  123 601,20-   

 KONTROLNÍ SOUČET 1 402 492,30- 1 796 147,20- 1 628 957,18- 78 049,20-   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

 

06 - KULTURA A CESTOVNÍ RUCH 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 11/ 21 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
212X Odvody přebytků organizací s přímým 

vztahem 
152 854,90  158 149,90  157 912,20  2 000,00  103,31  99,85  

221X Přijaté sankční platby 3 700,00  4 922,00  3 902,31  137,80  105,47  79,28  

222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z 
f in.vyp.předch.let 

 37 452,10  39 395,19  172,70  ******  105,19  

24XX Přijaté splátky půjčených prostředků   2 249,60   ******  ******  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 156 554,90  200 524,00  203 459,30  2 310,50  129,96  101,46  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 156 554,90  200 524,00  203 459,30  2 310,50  129,96  101,46  
411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. 

úrovně 
 1 512,60  1 512,58  742,60  ******  100,00  

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RU  1 509,00- 1 509,00-  ******  100,00  

421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední 
úrovně 

 403,00  2 195,08  403,00  ******  544,68  

422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní 
úrovně - RU 

 99,20- 99,20-  ******  100,00  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  307,40  2 099,46  1 145,60  ******  682,97  

 Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 156 554,90  200 831,40  205 558,76  3 456,10  131,30  102,35  

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 45 000,00  22 644,80  21 186,59  21 941,00- 47,08  93,56  

 33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 1 324 878,80  1 419 449,40  1 414 436,30  34 718,50- 106,76  99,65  

 34 - Tělovýchova a zájmová činnost 12 340,00  16 614,50  16 548,47  2 205,50  134,10  99,60  
 36 - Bydlení, komunální služby a územní 

rozvoj 
 137,70  137,73  137,70  ******  100,02  

 37 - Ochrana životního prostředí  1 703,00  1 703,00  519,30- ******  100,00  

 64 - Ostatní činnosti  716,70  716,72   ******  100,00  

 Celkem běžné výdaje 1 382 218,80  1 461 266,10  1 454 728,81  54 835,60- 105,25  99,55  

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 139 560,00  92 134,60  90 438,09  115 932,60- 64,80  98,16  

 Celkem kapitálové výdaje  139 560,00  92 134,60  90 438,09  115 932,60- 64,80  98,16  
 C E L K E M   V Ý D A J E 1 521 778,80  1 553 400,70  1 545 166,90  170 768,20- 101,54  99,47  

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. 

letech 
85 377,00  171 359,30  X 4 245,60  X X 

8XX5 Vytvořená rezerva f inančních prostředků  215 670,60- X 181 191,10- X X 

8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních 
účtech (součet) 

85 377,00  44 311,30- X 176 945,50- X X 

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 85 377,00  44 311,30-  176 945,50-   

 KONTROLNÍ SOUČET 1 279 846,90- 1 396 880,60- 1 339 608,14- 2 721,20-   

 
 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

 

07 - BEZPEČNOST 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 12/ 21 

 
 
I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
211X Příjmy z vlastní činnosti   2 357,27   ******  ******  

212X Odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

31 583,80  31 058,80  31 058,80  525,00- 98,34  100,00  

221X Přijaté sankční platby 185 000,00  185 000,00  115 321,07   62,34  62,34  

222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z 
f in.vyp.předch.let 

 19 130,90  19 220,92   ******  100,47  

232X Ostatní nedaňové příjmy  525,00  5 065,49  525,00  ******  964,86  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 216 583,80  235 714,70  173 023,55   79,89  73,40  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 216 583,80  235 714,70  173 023,55   79,89  73,40  
411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. 

úrovně 
 46 642,30  46 642,28   ******  100,00  

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RU  7 388,00- 7 388,00- 85,00- ******  100,00  

4129 Ost.neinv.přijaté transfery od rozp.územní 
úrovně 

 300,00  300,00   ******  100,00  

4131,
2 

Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) 
činnost 

 88 905,50  88 905,59   ******  100,00  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  128 459,80  128 459,87  85,00- ******  100,00  

 Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 216 583,80  364 174,50  301 483,42  85,00- 139,20  82,79  

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 51 - Obrana 2 000,00    2 000,00-  ******  

 52 - Civilní připravenost na krizové stavy 6 500,00  47 829,00  46 047,13  3 671,00- 708,42  96,27  
 53 - Bezpečnost a veřejný pořádek 1 787 285,50  1 848 618,40  1 740 462,47  26 726,00- 97,38  94,15  

 55 - Požární ochrana a integrovaný 
záchranný systém 

155 480,20  185 505,90  183 549,43  8 814,00- 118,05  98,95  

 64 - Ostatní činnosti  128,70  128,77   ******  100,05  

 Celkem běžné výdaje  1 951 265,70  2 082 082,00  1 970 187,80  41 211,00- 100,97  94,63  

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 52 - Civilní připravenost na krizové stavy 2 000,00    2 000,00-  ******  

 53 - Bezpečnost a veřejný pořádek 127 500,00  51 675,60  45 913,44  91 750,00- 36,01  88,85  
 55 - Požární ochrana a integrovaný 

záchranný systém 
44 000,00  47 656,00  45 170,16  35 023,10- 102,66  94,78  

 Celkem kapitálové výdaje  173 500,00  99 331,60  91 083,60  128 773,10- 52,50  91,70  

 C E L K E M   V Ý D A J E 2 124 765,70  2 181 413,60  2 061 271,40  169 984,10- 97,01  94,49  

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. 

letech 
93 500,00  138 376,90  X  X X 

8XX5 Vytvořená rezerva f inančních prostředků  193 311,10- X 174 173,10- X X 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

 

07 - BEZPEČNOST 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

III. FINANCOVÁNÍ 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 13/ 21 

8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních 
účtech (součet) 

93 500,00  54 934,20- X 174 173,10- X X 

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 93 500,00  54 934,20-  174 173,10-   
 KONTROLNÍ SOUČET 1 814 681,90- 1 872 173,30- 1 759 787,98- 4 274,00-   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

 

08 - HOSPODÁŘSTVÍ 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 14/ 21 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
133X Poplatky a odvody v oblasti životního 

prostředí 
  2,00   ******  ******  

 DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1)   2,00   ******  ******  
212X Odvody přebytků organizací s přímým 

vztahem 
12 254,80  12 254,80  12 254,80   100,00  100,00  

214X Příjmy z úroků a realizace f inančního majetku  908 810,00  3 962 716,42   ******  436,03  

221X Přijaté sankční platby  9 275,60  9 299,41  2 838,50  ******  100,26  
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z 

f in.vyp.předch.let 
 1 979,80  1 988,63   ******  100,45  

232X Ostatní nedaňové příjmy   3 729,23   ******  ******  

24XX Přijaté splátky půjčených prostředků   89 055,38   ******  ******  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 12 254,80  932 320,20  4 079 043,87  2 838,50  ******  437,52  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 12 254,80  932 320,20  4 079 045,87  2 838,50  ******  437,52  

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. 
úrovně 

 23 522,00  23 521,96  21 116,30  ******  100,00  

4131,
2 

Převody z vlast.fondů hosp.(podnikatelské) 
činnost 

895 811,00  1 060 958,80  1 051 473,56   117,38  99,11  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 895 811,00  1 084 480,80  1 074 995,52  21 116,30  120,00  99,13  

 Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 908 065,80  2 016 801,00  5 154 041,39  23 954,80  567,58  255,56  

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 25 - Všeob.hospodářské zál.a ost.ekonomické 

funkce 
 8 862,50  7 779,48  4 271,50  ******  87,78  

 36 - Bydlení, komunální služby a územní 
rozvoj 

711 670,30  612 742,40  499 555,98  156 218,60- 70,19  81,53  

 38 - Ostatní výzkum a vývoj  13 948,10  13 931,67  717,50- ******  99,88  

 64 - Ostatní činnosti  669,10  677,92   ******  101,32  

 Celkem běžné výdaje  711 670,30  636 222,10  521 945,05  152 664,60- 73,34  82,04  

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby  2 145 200,00  2 145 200,00   ******  100,00  

 25 - Všeob.hospodářské zál.a ost.ekonomické 
funkce 

 54 545,40  54 544,26  49 338,50  ******  100,00  

 34 - Tělovýchova a zájmová činnost 40 000,00  40 000,00  40 000,00   100,00  100,00  
 36 - Bydlení, komunální služby a územní 

rozvoj 
506 000,00  1 452 030,00  1 327 473,63  136 184,70- 262,35  91,42  

 38 - Ostatní výzkum a vývoj  65 678,80  65 672,35  953,50  ******  99,99  

 Celkem kapitálové výdaje  546 000,00  3 757 454,20  3 632 890,24  85 892,70- 665,36  96,68  

 C E L K E M   V Ý D A J E 1 257 670,30  4 393 676,30  4 154 835,29  238 557,30- 330,36  94,56  

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. 

letech 
45 000,00  3 287 670,30  X  X X 

8XX5 Vytvořená rezerva f inančních prostředků  232 379,80- X 230 400,00- X X 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

 

08 - HOSPODÁŘSTVÍ 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

III. FINANCOVÁNÍ 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 15/ 21 

8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních 
účtech (součet) 

45 000,00  3 055 290,50  X 230 400,00- X X 

89XX Opravné položky k peněžním operacím   128,79-  ******  ******  

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 45 000,00  3 055 290,50  128,79- 230 400,00- 0,29-  

 KONTROLNÍ SOUČET 304 604,50- 678 415,20  999 077,31  32 112,10    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

 

09 - VNITŘNÍ SPRÁVA 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 16/ 21 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
136X Správní poplatky 200 000,00  200 000,00  222 915,44   111,46  111,46  

 DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 200 000,00  200 000,00  222 915,44   111,46  111,46  

211X Příjmy z vlastní činnosti 700,00  700,00  636,83   90,98  90,98  
214X Příjmy z úroků a realizace f inančního majetku   166,97   ******  ******  

221X Přijaté sankční platby 1 900,00  1 900,00  2 944,06   154,95  154,95  

222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z 
f in.vyp.předch.let 

 1 304,00  16 096,88  350,20  ******  ******  

232X Ostatní nedaňové příjmy   4 156,98   ******  ******  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 2 600,00  3 904,00  24 001,72  350,20  923,14  614,80  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 202 600,00  203 904,00  246 917,16  350,20  121,87  121,09  
411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. 

úrovně 
 343 682,50  343 734,56  157 672,70- ******  100,02  

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RU  3 646,90- 3 646,90-  ******  100,00  

4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů - RU  7 873,90- 7 694,08-  ******  97,72  
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.ústřední 

úrovně 
 726 521,90  726 521,94  7 478,10- ******  100,00  

422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní 
úrovně - RU 

 36 264,10- 29 494,81- 783,00- ******  81,33  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4)  1 022 419,50  1 029 420,71  165 933,80- ******  100,68  

 Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 202 600,00  1 226 323,50  1 276 337,87  165 583,60- 629,98  104,08  

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 22 - Doprava 300,00  300,00      
 33 - Kultura, církve a sdělovací prostředky 10 000,00  16 150,00  1 980,59   19,81  12,26  

 36 - Bydlení, komunální služby a územní 
rozvoj 

 27 500,00   27 500,00  ******   

 37 - Ochrana životního prostředí 50,00  50,00      
 61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva 

a pol.str. 
2 672 704,70  2 842 031,90  2 366 350,80  220 083,20- 88,54  83,26  

 62 - Jiné veřejné služby a činnosti 64 595,00  65 156,40  64 004,86  561,40  99,09  98,23  

 64 - Ostatní činnosti  4 326,10  32 486,23   ******  750,94  

 Celkem běžné výdaje  2 747 649,70  2 955 514,40  2 464 822,48  192 021,80- 89,71  83,40  

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 61 - Státní moc, st.správa, územ.samospráva 

a pol.str. 
251 110,00  224 767,70  53 593,22  39 756,30- 21,34  23,84  

 62 - Jiné veřejné služby a činnosti 39 246,00  33 446,00  33 445,14  55 800,00- 85,22  100,00  

 Celkem kapitálové výdaje  290 356,00  258 213,70  87 038,36  95 556,30- 29,98  33,71  
 C E L K E M   V Ý D A J E 3 038 005,70  3 213 728,10  2 551 860,84  287 578,10- 84,00  79,41  

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. 

letech 
31 441,00  381 848,00  X 52 332,50- X X 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

 

09 - VNITŘNÍ SPRÁVA 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

III. FINANCOVÁNÍ 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 17/ 21 

8XX5 Vytvořená rezerva f inančních prostředků  233 712,40- X 182 894,60- X X 

8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních 
účtech (součet) 

31 441,00  148 135,60  X 235 227,10- X X 

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 31 441,00  148 135,60   235 227,10-   

 KONTROLNÍ SOUČET 2 803 964,70- 1 839 269,00- 1 275 522,97- 113 232,60-   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

 

10 - POKLADNÍ SPRÁVA 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 18/ 21 

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
111X Daně z příjmů fyzických osob - kraj 370 000,00  370 000,00  402 992,26   108,92  108,92  

111X Daně z příjmů fyzických osob - obec 9 530 000,00  10 000 000,00  10 545 804,61   110,66  105,46  

 CELKEM  Daně z příjmů fyzických osob 9 900 000,00  10 370 000,00  10 948 796,87   110,59  105,58  
112X Daně z příjmů právnických osob - kraj 300 000,00  300 000,00  399 193,51   133,06  133,06  
112X Daně z příjmů právnických osob - obec 8 200 000,00  9 413 751,50  10 630 474,59   129,64  112,92  

 CELKEM  Daně z příjmů právnických osob 8 500 000,00  9 713 751,50  11 029 668,10   129,76  113,55  
1211 Daň z přidané hodnoty - kraj 740 000,00  740 000,00  809 921,18   109,45  109,45  
1211 Daň z přidané hodnoty - obec 17 500 000,00  17 990 000,00  18 978 698,86   108,45  105,50  

 CELKEM  Daň z přidané hodnoty 18 240 000,00  18 730 000,00  19 788 620,04   108,49  105,65  
133X Poplatky a odvody v oblasti životního 

prostředí 
  9 412,14   ******  ******  

134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 220 000,00  220 000,00  226 405,72   102,91  102,91  
135X Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 540 000,00  672 216,00  913 397,38  67 784,00  169,15  135,88  

 DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 37 400 000,00  39 705 967,50  42 916 300,25  67 784,00  114,75  108,09  
214X Příjmy z úroků a realizace f inančního majetku 171 300,00  171 300,00  244 300,97   142,62  142,62  

221X Přijaté sankční platby  100,00  3 199,65   ******  ******  
222X Př.vratky transf.a ost.příjmy z 

f in.vyp.předch.let 
 28 741,70- 28 739,64-  ******  99,99  

232X Ostatní nedaňové příjmy   148,00   ******  ******  

 NEDAŇOV É PŘÍJMY (součet za třídu 2) 171 300,00  142 658,30  218 908,98   127,79  153,45  

 V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 37 571 300,00  39 848 625,80  43 135 209,23  67 784,00  114,81  108,25  

411X Neinvest.přijaté trans.od veř.rozpočtů ústř. 
úrovně 

131 345,00  133 618,20  133 618,24   101,73  100,00  

4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RS 3 403 500,60- 3 403 500,60- 3 370 000,60-  99,02  99,02  
4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí - RU  1 348 547,20- 1 348 547,16- 67 784,00- ******  100,00  

422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní 
úrovně - RU 

 6 550,00- 6 550,00-  ******  100,00  

 PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 3 272 155,60- 4 624 979,60- 4 591 479,52- 67 784,00- 140,32  99,28  

 Ú H R N  P Ř Í J M Ů  (třídy 1+2+3+4) 34 299 144,40  35 223 646,20  38 543 729,71   112,38  109,43  

ČÁST II A. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
 63 - Finanční operace 1 367 200,00  1 367 200,00  792 282,16   57,95  57,95  
 64 - Ostatní činnosti 851 022,90  142 239,00  3 222,77  34 638,20- 0,38  2,27  

 Celkem běžné výdaje  2 218 222,90  1 509 439,00  795 504,93  34 638,20- 35,86  52,70  

ČÁST II B. - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
 Celkem kapitálové výdaje      ******  ******  
 C E L K E M   V Ý D A J E 2 218 222,90  1 509 439,00  795 504,93  34 638,20- 35,86  52,70  

III. FINANCOVÁNÍ 
8XX4 Uhrazené splátky přijatých půjčených 

prostředků 
795 189,00- 795 189,00- 787 583,90-  99,04  99,04  



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

 

10 - POKLADNÍ SPRÁVA 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

III. FINANCOVÁNÍ 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 19/ 21 

8XX5 Použití f in.prostředků vytvořených v min. 
letech 

 252 486,30  X  X X 

8XX5 Vytvořená rezerva f inančních prostředků 504 852,70- 637 803,80- X  X X 
8XX5 Změna stavu prostředků na bankovních 

účtech (součet) 
504 852,70- 385 317,50- X  X X 

8XX7 Aktivní operace řízení likvidity - příjmy 4 852,70  38 004 852,70  36 626 791,60   ******  96,37  

8XX8 Aktivní operace řízení likvidity - výdaje  38 051 185,30- 36 677 826,01-  ******  96,39  
89XX Opravné položky k peněžním operacím   9 789,96   ******  ******  

 C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 1 295 189,00- 1 226 839,10- 828 828,35-  63,99  67,56  

 KONTROLNÍ SOUČET 30 785 732,50  32 487 368,10  36 919 396,43  34 638,20    



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 20/ 21 

 
ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 

Kč) 
Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

 

ZÁVĚREČNÁ REKAPITULACE 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

        

 C E L K E M   PŘÍJMY 36 795 788,70  50 322 511,80  56 928 851,35  800 526,30  154,72  113,13  
 Z TOHO:       
 ORJ 01 - Rozvoj obce 15 913,50  53 569,20  65 760,74  4 094,00  413,24  122,76  

 ORJ 02 - Městská infrastruktura 757 035,60  720 622,50  818 213,86  52 457,20  108,08  113,54  
 ORJ 03 - Doprava 162 287,90  1 141 173,40  1 193 850,49  373 592,40  735,64  104,62  

 ORJ 04 - Školství, mládež a sport  9 079 849,80  9 074 402,40  407 363,30  ******  99,94  

 ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 77 602,80  295 520,30  295 472,71  101 277,10  380,75  99,98  
 ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 156 554,90  200 831,40  205 558,76  3 456,10  131,30  102,35  

 ORJ 07 - Bezpečnost 216 583,80  364 174,50  301 483,42  85,00- 139,20  82,79  

 ORJ 08 - Hospodářství 908 065,80  2 016 801,00  5 154 041,39  23 954,80  567,58  255,56  
 ORJ 09 - Vnitřní správa 202 600,00  1 226 323,50  1 276 337,87  165 583,60- 629,98  104,08  

 ORJ 10 - Pokladní správa 34 299 144,40  35 223 646,20  38 543 729,71   112,38  109,43  

        

 C E L K E M   BĚŽNÉ VÝDAJE 37 973 595,40  40 485 705,60  38 617 151,70  141 797,50- 101,69  95,38  
 Z TOHO:       
 ORJ 01 - Rozvoj obce 502 110,90  516 237,10  392 082,94  60 450,30- 78,09  75,95  

 ORJ 02 - Městská infrastruktura 1 553 335,40  1 761 893,00  1 726 745,34  13 827,40  111,16  98,01  
 ORJ 03 - Doprava 15 764 008,80  16 476 162,50  16 347 656,53  70 838,20- 103,70  99,22  

 ORJ 04 - Školství, mládež a sport 9 843 935,80  11 465 568,10  11 397 621,71  388 011,60  115,78  99,41  

 ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 1 299 177,10  1 621 321,30  1 545 856,11  63 023,20  118,99  95,35  

 ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 1 382 218,80  1 461 266,10  1 454 728,81  54 835,60- 105,25  99,55  
 ORJ 07 - Bezpečnost 1 951 265,70  2 082 082,00  1 970 187,80  41 211,00- 100,97  94,63  

 ORJ 08 - Hospodářství 711 670,30  636 222,10  521 945,05  152 664,60- 73,34  82,04  

 ORJ 09 - Vnitřní správa 2 747 649,70  2 955 514,40  2 464 822,48  192 021,80- 89,71  83,40  
 ORJ 10 - Pokladní správa 2 218 222,90  1 509 439,00  795 504,93  34 638,20- 35,86  52,70  

        

 C E L K E M   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 10 076 827,30  17 680 076,60  15 963 241,62  1 714 278,70- 158,42  90,29  
 Z TOHO:       
 ORJ 01 - Rozvoj obce 177 256,00  42 379,50  10 068,44  192 036,50- 5,68  23,76  

 ORJ 02 - Městská infrastruktura 1 463 025,00  898 297,50  838 259,54  737 918,80- 57,30  93,32  

 ORJ 03 - Doprava 6 523 191,30  11 828 612,10  10 555 312,35  264 369,00- 161,81  89,24  
 ORJ 04 - Školství, mládež a sport 548 057,00  303 832,90  279 577,22  86 501,60- 51,01  92,02  

 ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 215 882,00  399 820,50  378 573,78  7 298,10- 175,36  94,69  

 ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 139 560,00  92 134,60  90 438,09  115 932,60- 64,80  98,16  
 ORJ 07 - Bezpečnost 173 500,00  99 331,60  91 083,60  128 773,10- 52,50  91,70  

 ORJ 08 - Hospodářství 546 000,00  3 757 454,20  3 632 890,24  85 892,70- 665,36  96,68  

 ORJ 09 - Vnitřní správa 290 356,00  258 213,70  87 038,36  95 556,30- 29,98  33,71  
 ORJ 10 - Pokladní správa     ******  ******  

        



Licence: MC99 XQ1GBZK9 / A  (17042014 13:34 / 201410011501) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL  (v tis. 
Kč) 

Za čtvrtletí  IV. / 2014 

Hlavní město PRAHA Fin k období  12 / 2014 IČO: 00064581 

  UCS: 100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

SES:  100 - VLASTNÍ HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA Fin2-12 

 

ZÁVĚREČNÁ REKAPITULACE 
 

Odd. Text Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Úpravy 
rozpočtu za 
IV.čtvrtletí 

 % 
plnění 
k RS 

 % 
plnění 
k RU 

 

11.02.2015 08:31:40 Zpracováno systémem  GINIS GORDIC spol. s  r. o. strana 21/ 21 

 C E L K O V É   V Ý D A J E 48 050 422,70  58 165 782,20  54 580 393,32  1 856 076,20- 113,59  93,84  
 Z TOHO:       
 ORJ 01 - Rozvoj obce 679 366,90  558 616,60  402 151,38  252 486,80- 59,20  71,99  

 ORJ 02 - Městská infrastruktura 3 016 360,40  2 660 190,50  2 565 004,88  724 091,40- 85,04  96,42  

 ORJ 03 - Doprava 22 287 200,10  28 304 774,60  26 902 968,88  335 207,20- 120,71  95,05  

 ORJ 04 - Školství, mládež a sport 10 391 992,80  11 769 401,00  11 677 198,93  301 510,00  112,37  99,22  
 ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 1 515 059,10  2 021 141,80  1 924 429,89  55 725,10  127,02  95,21  

 ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 1 521 778,80  1 553 400,70  1 545 166,90  170 768,20- 101,54  99,47  

 ORJ 07 - Bezpečnost 2 124 765,70  2 181 413,60  2 061 271,40  169 984,10- 97,01  94,49  
 ORJ 08 - Hospodářství 1 257 670,30  4 393 676,30  4 154 835,29  238 557,30- 330,36  94,56  

 ORJ 09 - Vnitřní správa 3 038 005,70  3 213 728,10  2 551 860,84  287 578,10- 84,00  79,41  

 ORJ 10 - Pokladní správa 2 218 222,90  1 509 439,00  795 504,93  34 638,20- 35,86  52,70  

        

 C E L K E M   FINANCOVÁNÍ 11 254 634,00  7 843 270,40  828 877,92- 2 656 602,50- 7,36- 10,57- 
 Z TOHO:       
 ORJ 01 - Rozvoj obce 27 256,00  194 993,20- 16,00  235 072,50- 0,06  0,01- 
 ORJ 02 - Městská infrastruktura 168 280,00  404 700,00-  770 765,30-   

 ORJ 03 - Doprava 3 887 730,00  6 645 451,40  63,22  614 264,50-   

 ORJ 04 - Školství, mládež a sport 8 176 275,00  9 303,60-  96 153,30-   
 ORJ 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 34 964,00  70 525,70-  123 601,20-   

 ORJ 06 - Kultura a cestovní ruch 85 377,00  44 311,30-  176 945,50-   

 ORJ 07 - Bezpečnost 93 500,00  54 934,20-  174 173,10-   
 ORJ 08 - Hospodářství 45 000,00  3 055 290,50  128,79- 230 400,00- 0,29-  

 ORJ 09 - Vnitřní správa 31 441,00  148 135,60   235 227,10-   

 ORJ 10 - Pokladní správa 1 295 189,00- 1 226 839,10- 828 828,35-  63,99  67,56  

 Změna stavu peněžních prostředků (pouze skutečnost)+ 1 519 580,09-    
 KONTROLNÍ SOUČET 0,00 0,00 0,02  0,00   
 

+) Rozpočet položky 8XX5 je v jednotlivých kapitolách 
 

  



 
 
 

Zpráva o plnění rozpočtu hl. m. Prahy za rok 2014 
 
 
 
 
 

DŮVODOVÁ   ZPRÁVA 
k tisku Z - 3332 

ČÁST III 
(Městské části) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
Obsah: 
 
 
III. Městské části strana 
 
 
1. Úvod   1 
 
2. Příjmy     5 
 
3. Výdaje    21 
 
4. Financování    51 
 
5. Vybrané ekonomické údaje    55 

5.1. Finanční vypořádání s MČ hl.m. Prahy za rok 2014    55 
5.2. Přehled rozpočtových opatření státního rozpočtu     58 
       ve vztahu k MČ k 31.12.2014 
5.3. Přehled rozpočtových opatření hl. m. Prahy    91 
        ve vztahu k MČ k 31.12.2014 
5.4. Přehled rozpočtových opatření hl. m. Prahy ve funkci kraje             110 
        ve vztahu k MČ k 31.12.2014 
5.5. Přehled investičních akcí MČ hrazených z rozpočtu hl. m. Prahy            118 
        k 31. 12. 2014 
5.6. Náhrady za účelně vynaložené náklady na pohřbení zemřelého             126 
 

6. Tabulková část             128 
 6.1. Bilance příjmů a výdajů rozpočtu za MČ 1 – 57 
 6.2. Bilance příjmů a výdajů rozpočtu za MČ – sumář 
 6.3. Rozbor příjmů, výdajů a financování podle ORJ za MČ - sumář 
 
 
 
 
 



1 
 

III. Městské části hl. m. Prahy 
 
 
1.  Úvod 
 
Hospodaření městských částí hl. m. Prahy skončilo k 31. 12. 2014 schodkem ve výši 
421 742,0 tis. Kč. 
 
Příjmy za městské části celkem byly oproti upravenému rozpočtu nižší o 1 143 608,2 tis. Kč  
a byly naplněny na 91,9 % RU. Oproti roku 2013 došlo ke zvýšení skutečných příjmů o 
792 185,3 tis. Kč tj. o 6,5 %.  
 
Rovněž objem skutečných výdajů meziročně vzrostl, a to o 2 269 364,0 tis. Kč, tj. o 20,3 %. 
Ve větším objemu byly realizovány jak běžné tak kapitálové výdaje.  Poměr běžných a 
kapitálových výdajů na celkových výdajích se během let 2011 - 2013 pohyboval na úrovni 
cca 70 : 30, v roce 2014 se poměr změnil ve prospěch kapitálových výdajů, které dosáhly 
téměř 40 % celkových výdajů. 
 
Základní přehled o hospodaření městských částí hl. m. Prahy k 31. 12. 2014 a porovnání 
dosažených výsledků hospodaření se skutečnostmi za  rok 2013 podává následující tabulka: 
 
 
 

      
v tis. Kč 

 

  
Skut. k 

31.12.2013 RS 2014 RU 2014 
Skutečnost k 

31.12.2014 

% 
plnění k 

RU 

Úspora 
hosp. skut. 

- RU   
Skutečnost 

14-13 
    1 2 3 4 5 6 
Příjmy 12 260 740,0 11 046 664,5 14 196 533,5 13 052 925,3 91,94 -1 143 608,2 792 185,3 
                
z toho: daňové 1 308 932,3 1 201 293,6 1 212 582,9 1 344 863,2 110,91 132 280,3 35 930,9 
           nedaňové 313 749,0 197 605,4 281 896,3 399 829,6 141,84 117 933,3 86 080,6 
           kapitálové 23 911,0 19 172,0 127 572,8 133 264,3 104,46 5 691,5 109 353,3 
           přijaté 
transfery  10 614 147,7 9 628 593,5 12 574 481,5 11 174 968,2 88,87 -1 399 513,3 560 820,5 
                
Výdaje 11 205 303,3 14 584 918,9 17 387 114,9 13 474 667,3 77,50 -3 912 447,6 2 269 364,0 
          

 
    

z toho: běžné 7 858 945,2 7 861 212,5 9 127 958,0 8 134 969,6 89,12 -992 988,4 276 024,4 
            kapitálové 3 346 358,1 6 723 706,4 8 259 156,9 5 339 697,7 64,65 -2 919 459,2 1 993 339,6 
                
Rozdíl příjmů a 
výdajů  1 055 436,7 -3 538 254,4 -3 190 581,4 -421 742,0   1 173 548,7 -1 477 178,7 
 
 
 
1.1. Meziroční zvýšení příjmů  k 31. 12. 2014 činí 792 185,3 tis. Kč.  Ke zvýšení došlo u 
všech druhů příjmů, přičemž nejvýznamnější je zvýšení příjmů ve třídě 4 - „přijaté transfery“ 
o 560 820,5 tis. Kč. 
 



2 
 

Objem daňových příjmů meziročně vzrostl o 35 930,9 tis. Kč tj. o 2,7 % a dosáhl podílu 10,3 
% na celkových příjmech. Nejpodstatnější svým objemem z hlediska daňových příjmů MČ je 
daň z nemovitostí,  jejíž inkaso bylo ve srovnání s rokem 2013 vyšší o 36 257,9 tis. Kč. 
 
Nedaňové příjmy dosáhly k 31. 12. 2014 výše 399 829,6 tis. Kč a podílely se na celkových 
příjmech 3,1 %, zatímco v r. 2013 2,6 %.   Meziroční zvýšení o 86 080,6 tis. Kč ovlivnil 
především vyšší objem nekapitálových příspěvků a náhrad.  
 
Přijaté transfery  k 31. 12. 2014 činily 11 174 968,3 tis. Kč, což představuje nárůst  
o 560 820,5 tis. Kč oproti předchozímu roku. Tento vývoj byl dán především díky vyšším 
transferům městským částem z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy, které meziročně vzrostly 
o 749 343,8 tis. Kč.  Zatímco podíl přijatých transferů se během uplynulých 4 let pohyboval 
na úrovni cca 86 % celkových příjmů, struktura přijatých transferů se mění. Od roku 2011,  
kdy tvořily převody z fondů podnikatelské činnosti 28,2 % přijatých transferů, jejich podíl 
na objemu přijatých transferů výrazně rostl, a to v roce 2012 na 38,5 %  a v roce 2013 na 40,9 
%. Důvodem stále se zvyšujícího zapojování výsledků podnikatelské činnosti do 
rozpočtových příjmů byl především nedostatek finančních prostředků na zajištění financování 
obecního školství, tudíž byly výnosy z podnikatelské činnosti v podstatné míře využívány na 
pokrytí běžných i kapitálových výdajů v oblasti školství. V roce 2014 dochází meziročně ke 
snížení převodů z fondů podnikatelské činnosti o 480 431,4 tis. Kč i ke snížení procentního 
podílu na celkových příjmech na 34,7 %. Důvodem tohoto vývoje je zvýšení dotací městským 
částem z rozpočtu hl. m. Prahy, jejichž podstatná část směřovala na krytí výdajů právě do 
oblasti školství. Transfery ze státního rozpočtu, státních finančních aktiv a národních 
fondů jsou meziročně vyšší o 274 617,5 tis. Kč,  ze státních fondů o 13 166,8 tis. Kč, 
z rozpočtu kraje o 138 307,8 tis. Kč, transfery ze zahraničí o 3 774,0 tis. Kč. Nižší objem 
než v roce 2013 byl pouze u transferů z území jiného kraje o 3 620,9 tis. Kč a transferů 
z rozpočtů MČ ve prospěch hl. m. Prahy o 133 813,2 tis. Kč.  
 
 
 
1.2. Meziročně vyšší čerpání výdajů o 2 269 364,0 tis. Kč je dáno jak vyššími běžnými 
výdaji o 276 024,4 tis. Kč tak vyššími výdaji kapitálovými o 1 993 339,6 tis. Kč.  Poměr 
běžných a kapitálových výdajů na celkových výdajích se během let 2011 - 2013 pohyboval na 
úrovni cca 70 : 30, v roce 2014 se poměr změnil ve prospěch kapitálových výdajů, které 
dosáhly téměř 40 % celkových výdajů. 
 
Skutečné kapitálové výdaje k 31. 12. 2014 dosáhly objemu 5 339 697,7 tis. Kč, což je nárůst  
oproti r. 2013 o 59,6 %.  Rovněž čerpání kapitálových výdajů ve vztahu k upravenému 
rozpočtu bylo v r. 2014 vyšší, a to na úrovni 64,7 % RU, zatímco v roce 2013 dosáhlo pouze 
55,1 % RU. 
 
Objem běžných výdajů  byl v roce 2014 vyšší o 3,5 % oproti skutečnosti v roce 2013 a činil 
8 134 969,6 tis. Kč. Vysoké bylo i % čerpání běžných výdajů ve vztahu k upravenému 
rozpočtu na rok 2014, a to na úrovni 89,12 %.   
 
Výsledky hospodaření jednotlivých městských částí k 31. 12. 2014 dokumentuje následující 
přehled: 
 
 
 



3 
 

 

    
v tis. Kč 

 

 
Městská část Příjmy Výdaje 

Výsledek 
hospodaření 

Výsledek 
hospodaření 

 
  skut. k 31.12.14 skut. k 31.12.14 skut. k 31.12.14 RU k 31.12.14 

 
          

 
Praha 1 999 168,0 991 678,2 7 489,8 -172 584,2 

 
Praha 2 409 224,1 390 551,9 18 672,2 -35 440,9 

 
Praha 3 1 085 737,8 954 227,5 131 510,3 -40 182,1 

 
Praha 4 1 016 035,7 992 439,9 23 595,8 -299 505,6 

 
Praha 5 906 501,8 747 850,7 158 651,1 -6 875,5 

 
Praha 6 767 972,7 968 486,2 -200 513,5 -562 279,6 

 
Praha 7 265 054,4 323 384,4 -58 330,0 -156 334,2 

 
Praha 8 1 587 913,8 1 508 947,8 78 966,0 -32 423,6 

 
Praha 9 559 387,3 459 338,2 100 049,1 -13 449,7 

 
Praha 10 1 233 449,4 1 270 498,3 -37 048,9 -406 815,9 

 
Praha 11 629 670,3 1 202 644,8 -572 974,5 -646 316,0 

 
Praha 12 375 110,5 394 911,6 -19 801,1 -176 857,5 

 
Praha 13 526 939,7 516 128,4 10 811,3 835,4 

 
Praha 14 340 383,1 346 389,5 -6 006,4 -50 531,9 

 
Praha 15 331 846,0 386 323,2 -54 477,2 -67 600,8 

 
Praha 16 123 230,5 121 316,9 1 913,6 -317,9 

 
Praha 17 190 913,0 310 619,7 -119 706,7 -253 176,4 

 
Praha 18 185 826,7 207 467,5 -21 640,8 -51 961,7 

 
Praha 19 126 326,0 92 390,6 33 935,4 -3 873,8 

 
Praha 20 202 983,9 186 423,9 16 560,0 -60 653,2 

 
Praha 21 104 472,6 99 078,6 5 394,0 -8 779,4 

 
Praha 22 117 946,0 87 954,7 29 991,3 -1 095,8 

 
Běchovice 40 572,3 47 769,1 -7 196,8 -7 933,0 

 
Benice 3 187,1 3 749,0 -561,9 -720,8 

 
Březiněves 22 373,9 10 649,2 11 724,7 0,0 

 
Čakovice 59 510,1 68 522,2 -9 012,1 -20 523,5 

 
Ďáblice 34 872,1 22 707,2 12 164,9 -4 550,0 

 
Dolní Chabry 16 731,2 19 822,4 -3 091,2 -4 663,9 

 
Dolní Měcholupy 25 023,6 28 003,0 -2 979,4 -8 000,2 

 
Dolní Počernice 31 357,1 26 235,4 5 121,7 -1 187,6 

 
Dubeč 24 768,3 22 772,2 1 996,1 -1 977,6 

 
Klánovice 25 852,1 21 953,0 3 899,1 -1 520,8 

 
Koloděje 23 191,7 22 738,4 453,3 -451,2 

 
Kolovraty 21 838,7 21 384,4 454,3 -7,6 

 
Královice 2 460,3 2 454,7 5,6 -463,1 

 
Křeslice 13 050,0 12 602,4 447,6 -4 286,5 

 
Kunratice 67 344,6 58 359,1 8 985,5 -17 587,2 

 
Libuš 48 849,4 57 913,9 -9 064,5 -13 717,7 

 
Lipence 18 562,2 18 212,7 349,5 -433,1 

 
Lochkov 7 304,2 7 287,4 16,8 0,0 

 
Lysolaje 11 067,7 10 957,0 110,7 -148,3 

 
Nebušice 34 503,8 21 961,5 12 542,3 -4 025,3 

 
Nedvězí 2 346,9 2 859,9 -513,0 -589,4 

 
Petrovice 53 619,5 53 705,8 -86,3 -7 108,6 

 
Přední Kopanina 5 329,5 4 583,8 745,7 -42,7 

 
Řeporyje 24 646,1 19 155,7 5 490,4 -3 526,1 



4 
 

    
v tis. Kč 

 

 
Městská část Příjmy Výdaje 

Výsledek 
hospodaření 

Výsledek 
hospodaření 

 
  skut. k 31.12.14 skut. k 31.12.14 skut. k 31.12.14 RU k 31.12.14 

 
          

 
Satalice 16 212,8 16 992,7 -779,9 -106,5 

 
Slivenec 24 745,6 26 216,7 -1 471,1 -5 001,2 

 
Suchdol  58 117,8 59 389,8 -1 272,0 -5 953,4 

 
Šeberov 31 422,8 30 477,3 945,5 -2 966,5 

 
Štěrboholy 26 739,4 28 494,9 -1 755,5 -411,1 

 
Troja 18 034,6 16 110,5 1 924,1 -12 115,2 

 
Újezd u Průhonic 10 669,9 12 265,1 -1 595,2 -3 876,8 

 
Velká Chuchle 24 364,9 17 342,2 7 022,7 -2 348,5 

 
Vinoř 33 147,4 30 057,5 3 089,9 -3 689,8 

 
Zbraslav 66 830,5 63 004,2 3 826,3 -2 378,6 

 
Zličín 38 183,9 28 904,5 9 279,4 -2 049,3 

 
          

 
Celkem MČ  13 052 925,3 13 474 667,3 -421 742,0 -3 190 581,4 

 
          

 
 
 
1.3 Celkový schodek v hospodaření  městských částí hl. m. Prahy vykázaný k 31. 12. 2014 
ve výši  421 742,0 tis. Kč  je saldem přebytků hospodaření 35 městských částí v souhrnném 
objemu 708 136,0 tis. Kč a záporných sald hospodaření u 22 městských částí v objemu  
1 129 878,0 tis. Kč. Oproti celoročnímu upravenému rozpočtu vykazuje ve sledovaném 
období horší výsledek hospodaření pouze MČ Praha – Satalice a MČ Praha – Štěrboholy. MČ 
Praha – Satalice oproti plánovanému schodku 106, 5 tis. Kč dosáhla ztrátu 779 ,9 tis. Kč. 
Důvodem bylo především nenaplnění očekávaného objemu daňových příjmů (plnění na 86,5 
% RU) a nízké převody z vlastních fondů hospodářské činnosti (39,9 % RU).  MČ Praha – 
Štěrboholy plánovala schodek 411,1 tis. Kč a jeho skutečná výše činila 1 755,5 tis. Kč. 
Důvodem bylo dofinancování dostavby MŠ ve výši 3 947,5 tis. Kč z vlastních zdrojů, na což 
byly částečně použity finanční prostředky uspořené v předchozích letech, neboť převody 
z vlastních fondů hospodářské činnosti byly realizovány pouze na úrovni 66,7 % RU.  Ostatní 
městské části vykazují v roce 2014 oproti  upravenému rozpočtu lepší hospodářský výsledek.   
 
 
 
 



5 
 

 
2. Příjmy městských částí hl. m. Prahy 
 
 
Celkové příjmy městských částí k 31. 12. 2014 dosáhly výše  13 052 925,3 tis. Kč, což 
představuje plnění na 91,9  % upraveného rozpočtu. Vlastní příjmy městských částí, tedy 
příjmy daňové, nedaňové a kapitálové, které rozpočtově tvoří  11, 4 % celkových příjmů 
městských částí, vykazují plnění  na 115,8  % RU. Skutečný objem „přijatých transferů“ 
dosáhl 88,9 % RU. Přehled plnění jednotlivých druhů příjmů za  rok 2014 
dokumentuje  následující tabulka: 
 
 
 

      
v tis. Kč 

Druh příjmů Rozpočet Rozpočet RU Úpravy Skutečnost 
% 
plnění 

  schválený upravený % z celku za 4.čtvrtletí k 31.12.2014 RU 
Příjmy daňové 1 201 293,6 1 212 582,9 8,54 8 876,1 1 344 863,2 110,91 
Příjmy nedaňové 197 605,4 281 896,3 1,99 10 330,0 399 829,6 141,84 
Příjmy kapitálové 19 172,0 127 572,8 0,90 8 918,0 133 264,3 104,46 
Přijaté transfery 9 628 593,5 12 574 481,5 88,57 749 771,1 11 174 968,2 88,87 
Celkem  11 046 664,5 14 196 533,5 100,00 777 895,2 13 052 925,3 91,94 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Rozpočet schválený

Rozpočet upravený

Skutečnost k 31.12.2014

0,0
2 000 000,0
4 000 000,0
6 000 000,0

8 000 000,0

10 000 000,0

12 000 000,0

14 000 000,0

Příjmy
daňové Příjmy

nedaňové Příjmy
kapitálové Přijaté

transfery

tis
. K

č 

Druh př íjm ů 

Druhové plnění příjmů 

Rozpočet schválený

Rozpočet upravený

Skutečnost k 31.12.2014



6 
 

 
2.1. Daňové příjmy  (plnění na  110,9 % RU) 
Plnění daňových příjmů u městských částí ovlivňuje zejména plnění objemově 
nejvýznamnějších položek, a to daně z nemovitostí, jejíž inkaso ve sledovaném období činilo 
787 458,1 tis. Kč tj. 107,4 % RU a místních poplatků z vybraných činností a služeb, které 
dosahují 379 945,5 tis. Kč tj. 115,2  % RU. Rovněž inkaso správních poplatků je oproti 
upravenému rozpočtu vyšší o 18,7 % a činí 177 424,0 tis. Kč.  
 
 
 
2.2. Nedaňové příjmy  (plnění na 141,8 % RU) 
 
Vysoké plnění nedaňových příjmů u městských částí je dáno vysokým plněním na položce 
Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady na 1 096,7 % RU, kde rozpočtováno bylo pouze 
10 731,1 tis. Kč, zatímco skutečné plnění činilo 117 682,4 tis. Kč. Jeho výši ovlivnila 
především vratka 37  315,4 tis. Kč městské části Praha 10 z notářské úschovy, kde byly tyto 
finanční prostředky deponovány na nákup pozemku, který nebyl realizován. Vysokého 
překročení RU dosáhly rovněž Přijaté neinvestiční dary (plnění na 126,2 % RU), které 
městské části obdržely ve výši 38 887,6 tis. Kč.  
 
 
2.3. Kapitálové příjmy  (plnění na  104,5 % RU) 
 
Jedná se obvykle o objemově nevýznamné příjmy rozpočtově tvořící setiny % příjmů RU 
městských částí a jsou zde vykazovány dary od různých subjektů na financování investičních 
akcí. V letošním roce jejich objem mimořádně vzrostl na 133 264,3 tis. Kč tj. na 1,0 % 
celkových příjmů městských částí díky příjmu z prodeje 100 % akcií společnosti Viktoria 
Žižkov a.s. ve výši 93 533,7 tis. Kč, který realizovala městská část Praha 3. Další zdroje 
kapitálových příjmů  tvoří dary a příspěvky různých subjektů na financování investičních akcí 
celkem ve výši 39 176,7 tis. Kč, z nich nejvýznamnější je dar MČ Praha 6 od společnosti IVG 
ČR s. r. o. na akci ZŠ Dědina – celková rekonstrukce sportovního areálu ve výši 10 000,0 tis. 
Kč a od společnosti Bořislavka Office & Shopping Centre ve výši 5000,0 tis. Kč na parkové 
úpravy, dar MČ Praha 20 od Nadace Chvalského zámku ve výši ve výši 3 667,9 tis. Kč a 
3 000,0 tis. Kč od firmy VGP. Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 
dosáhly výše 553,9 tis. Kč.   
 
 
2.4. Přijaté transfery   (plnění na 88,9 %  RU) 
 
Objem přijatých transferů k 31. 12. 2014 činí 11 174 968,2  tis. Kč. Základní přehled o výši 
přijatých transferů v členění dle poskytovatele a porovnání se skutečnostmi k 31. 12. 2014 
uvádí následující tabulka: 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 

      
v tis. Kč 

  Skutečnos t  RS RU Skutečnos t  s kut./RU skutečnos t  
  k  30.12.2013 2 014 2 014 k  30.12.2014 % 2014-2013 

Transfery ze stát.rozpočtu, 
stát.f inančních aktiv nebo 

Národního fondu 1 037 172,5 685 189,0 1 312 341,9 1 311 790,0 99,96 274 617,5 
z toho: neinvestiční 939 186,9 685 189,0 963 681,9 963 129,8 99,94 23 942,9 

                    investiční 97 985,6 0,0 348 660,0 348 660,2 100,00 250 674,6 
              

Transfery ze státních fondů 5 548,3 0,0 18 715,4 18 715,1 100,00 13 166,8 
z toho: neinvestiční 42,7 0,0 325,7 325,2 99,85 282,5 

                    investiční 5 505,6 0,0 18 389,7 18 389,9 100,00 12 884,3 
              
Transfery z rozp. hl. m. Prahy 4 715 068,0 3 403 500,6 5 497 911,9 5 464 411,8 99,39 749 343,8 

z toho: neinvestiční 4 594 822,2 3 403 500,6 4 964 330,5 4 930 830,4 99,33 336 008,2 
                   investiční 120 245,8 0,0 533 581,4 533 581,4 100,00 413 335,6 
              
Transfery z rozpočtu kraje 72 652,4 0,0 300 543,2 210 960,2 70,19 138 307,8 

z toho: neinvestiční 42 027,8 0,0 50 621,7 45 838,1 90,55 3 810,3 
                   investiční 30 624,6 0,0 249 921,5 165 122,1 66,07 134 497,5 
              

Transfery přijaté z území               
jiného kraje (NIV) 6 464,4 341,6 2 275,9 2 843,5 124,94 -3 620,9 

              
Transfery z rozpočtů MČ -240 243,0 0,0 -374 056,2 -374 056,2 100,00 -133 813,2 

z toho: neinvestiční -119 353,0 0,0 -142 039,1 -142 039,1 100,00 -22 686,1 
                   investiční -120 890,0 0,0 -232 017,1 -232 017,1 100,00 -111 127,1 
              

Převody z vlastních fondů 5 012 499,6 5 539 562,3 5 807 989,8 4 531 544,3 78,02 -480 955,3 
zdaňované činnosti  5 010 999,4 5 539 562,3 5 807 011,4 4 530 568,0 78,02 -480 431,4 

ostatních 1 500,2 0,0 978,4 976,3 99,79 -523,9 
              

Transfery ze zahraničí 4 985,6 0,0 8 759,6 8 759,6 100,00 3 774,0 
z toho: neinvestiční 4 571,0 0,0 8 759,6 8 759,6 100,00 4 188,6 

                   investiční 414,6 0,0   0,0 0,00 -414,6 

Př ijaté trans fery celkem  10 614 147,7 9 628 593,5 12 574 481,5 11 174 968,3 88,87 560 820,6 

 
 
 
Pozn. 
 Přehledy všech rozpočtových opatření schválených ZHMP (RHMP) ve vztahu k městským 
částem v členění na dotace ze státního rozpočtu, z rozpočtu hl. m. Prahy a z rozpočtu hl. m. 
Prahy ve funkci kraje  (v každé této kategorii uváděny zvlášť dotace neinvestiční a investiční) 
jsou uvedeny v části III. 5. 2.,  III. 5. 3.  a  III. 5. 4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 Transfery ze státního rozpočtu 

 
Rozhodující objem neinvestičních transferů ze státního rozpočtu městským částem 
představuje příspěvek na výkon státní správy z finančního vztahu státního rozpočtu 
k rozpočtu hl. m. Prahy, rozpočtově ve výši 685 189,0 tis. Kč.    
   
K významnějšímu  navýšení schváleného rozpočtu MČ u neinvestičního transferu  ze státního 
rozpočtu došlo v souvislosti s rozhodnutím  Ministerstva práce a sociálních věcí  (MPSV) o 
poskytnutí dotace MČ Praha 1 – 22 na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí ve výši 
107 935,2 tis. Kč, z toho činil doplatek na výdaje roku 2013 celkem 7 214,4 tis. Kč, který 
v letošním roce MPSV poskytlo formou dotace na rok 2014, proto je transfer evidován na 
položce 4116 nikoli na položce 2221, jak tomu bylo v minulých letech.   
 
K dalšímu navýšení neinvestičních transferů došlo v průběhu roku v návaznosti na rozhodnutí 
Ministerstva financí o poskytnutí dotace na volby do Evropského parlamentu, ze které bylo 
městským částem poukázáno 33 981,1 tis. Kč, dotace na volby do ZHMP, MČ a 1/3 Senátu 
PČR, ze které MČ obdržely 35 259,6 tis. Kč a dotace na doplňovací volby do Senátu PČR, na 
které MČ obdržely 1 615 tis. Kč.  Dále na základě rozhodnutí MF o poskytnutí dotace 
z Národního fondu k opatřením z Fondu solidarity Evropské unie na pokrytí výdajů 
s odstraňováním následků povodně v červnu 2013 ve výši 951,7 tis. Kč a rozhodnutí o 
poskytnutí dotace z Programu švýcarsko-české spolupráce na Zavedení nových trendů a 
metod v předškolním vzdělávání ve výši 535,7 tis. Kč,   
  
Na základě rozhodnutí Úřadu práce ČR o poskytnutí příspěvků na výkon pěstounské péče 
byly navýšeny neinvestiční transfery  o 26 572,0 tis. Kč, o poskytnutí příspěvku na zajištění 
veřejně prospěšných prací v rámci aktivní politiky zaměstnanosti o 4 535,7 tis. Kč.  
 
Další neinvestiční transfery byly pro městské části poskytnuty z Ministerstva práce a 
sociálních věcí  na poskytování sociálních služeb ve výši 32 948,6 tis. Kč a na projekty 
v rámci OP LZZ ve výši 2 480, 6 tis. Kč;  z Ministerstva vnitra na Emergentní projekty na 
podporu integrace cizinců ve výši 7 212,6 tis. Kč, na projekty v rámci Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ) v celkové výši 8 430,2 tis. Kč, na zajištění bydlení 
pro azylanty ve výši 1 808,0 tis. Kč, na program prevence kriminality 203,0 tis. Kč a pro 
jednotky SDH 165 tis. Kč; z Ministerstva životního prostředí na projekty v rámci Operačního 
programu Životní prostředí ve výši 8 939,9 tis. Kč; z Ministerstva průmyslu a obchodu na 
výkon činnosti Jednotných kontaktních míst ve výši 900,0 tis. Kč;  z  Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy na projekt Podpory vzdělávání v jazycích národnostních menšin ve 
výši 442,0 tis. Kč, na program Podpora integrace cizinců 172,3 tis. Kč, na Program sociální 
prevence a prevence kriminality a Program protidrogové politiky celkem ve výši 301,5 tis. 
Kč, na Podporu integrace romské komunity 150,0 tis. Kč; z Úřadu vlády na Podporu terénní 
práce ve výši 375,0 tis. Kč; z Ministerstva kultury na regeneraci památkových rezervací a 
památkových zón ve výši 2 220,0 tis. Kč, na automatizaci MLK 25,0 tis. Kč a Podporu 
památek UNESCO 125,0 tis. Kč;  
       
      Investiční transfery  ze státního rozpočtu, státních finančních aktiva nebo Národní 
fondu k 31. 12. 2014  v celkové výši 348 660,0 tis. Kč jsou převážně dotacemi poskytnutými 
na základě  Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí na spolufinancování akcí 
realizovaných městskými částmi hl. m. Prahy v rámci Operačního programu Životní prostředí 
(OPŽP), prioritní osy 3 – udržitelné využívání zdrojů energie, oblast podpory 3.2 – realizace 



9 
 

úspor energie a využití odpadního tepla a 4.1. – zkvalitnění nakládání s odpady,  a to na 
předfinancování výdajů, které mají být kryty prostředky z rozpočtu Evropské unie. Přehled 
akcí a výše dotací poskytnutých na ně v roce 2014 ze státního rozpočtu a ze Státního fondu 
životního prostředí je uveden u následujícího odstavce - Transfery ze státních fondů.  
 
Kromě těchto dotací poskytlo Ministerstvo životního prostředí 5 187,0 tis. Kč z projektu 
Zelená úsporám MČ Praha 8 na Snížení energetické náročnosti Polikliniky Mazurská a 
Ministerstvo obrany investiční transfer na Rekonstrukci památníku obětem 2. světové války 
ve výši 1 200,0 tis. Kč. Z MŠMT obdržela investiční transfer MČ Praha - Nebušice na 
rekonstrukci povrchu hřišť ve výši 3 851,7 tis. Kč.  Ministerstvo kultury poskytlo MČ Praha 
16 investiční transfer ve výši 115 tis. Kč na akci Přechod na SQL verzi a instalaci www 
katalogu z programu Veřejné informační služby knihoven.  
 
 
        
 Transfery ze státních fondů 
Transfery ze státních fondů poskytnuté v roce 2014 byly uvolněny ze Státního fondu 
životního prostředí (SFŽP) celkem ve výši 18 715,1 tis. Kč na akce městských částí 
realizované v rámci Operačního programu Životní prostředí:   
 
 



10 
 

 
Akce městských částí hl. m. Prahy realizované v roce 2014 v rámci Operačního programu Životní prostředí  
(tyto projekty jsou spolufinancovány z prostředků Evropské unie) 

   
        

 
 

     
v Kč 

Městská část Zkrácený název akce invest. (4216) neinvest.(4116) invest.(4213) neinvest.(4113) 

    

celkem ÚZ 
15832,15833, 15835 

Celkem ÚZ 
15324, 15325, 
15370, 15373, 

15374 

ÚZ 90877  ÚZ 90001 

            
Praha 3 EU-MŠ nám. Jiřího z Lobkovic zatepl. budovy ORG 10146 1 974 452,25 123 420,00 116 144,25 7 260,00 

Praha 3 EU - MŠ Na Balkáně - energet. opatření ORG 10180 4 327 755,45 0,00 254 573,85   

Praha 3 EU - MŠ Jeseniova 98 - energet. opatření ORG 10181 2 954 495,28 0,00 173 793,84   
Praha 3 EU - MŠ Koněvova - energet. opatření ORG 10182 3 495 733,51 0,00 205 631,38   

Praha 3 EU - MŠ Jeseniova 204 - energet. opatření ORG 10184 3 619 040,75 0,00 212 884,75   

Celkem MČ Praha 3   16 371 477,24 123 420,00 963 028,07 7 260,00 
            
Praha 4 EU - Separace bioodpadů v MČ Praha 4 ORG 10212 0,00 2 141 979,38   125 998,78 

Praha 4 EU - Omezení prašnosti v MČ Praha 4 ORG 10196 3 970 870,20 0,00 233 580,11   
Celkem MČ Praha 4   3 970 870,20 2 141 979,38 233 580,11 125 998,78 
            
Praha 5 EU - Zateplení MŠ U Železničního mostu ORG 10126 229 842,55 0,00 13 520,15   
Praha 5 EU - ZŠ Barrandov sníž. energet. náročnosti ORG 10158 13 174 075,19 0,00 774 945,59   

Praha 5 EU - ZŠ Barrandov II. sníž. energet. náročnosti ORG 10159 12 442 275,40 0,00 731 898,55   

Praha 5 EU - MŠ Peroutkova - sníž. energet. náročnosti ORG 10179 1 062 611,35 0,00 62 506,55   
Praha 5 EU - ZŠ Tyršova sníž. energet. náročnosti ORG 10197 7 857 534,30 0,00 462 207,90   

Praha 5 EU - MŠ Peškova sníž. energet. náročnosti ORG 10198 2 204 928,90 0,00 129 701,70   

Praha 5 EU - MŠ Kurandové - sníž. energet. náročnosti ORG 10199 3 688 799,40 0,00 216 988,20   
Celkem MČ Praha 5   40 660 067,09 0,00 2 391 768,64 0,00 



11 
 

     
v Kč 

Městská část Zkrácený název akce invest. (4216) neinvest.(4116) invest.(4213) neinvest.(4113) 

    

celkem ÚZ 
15832,15833, 15835 

Celkem ÚZ 
15324, 15325, 
15370, 15373, 

15374 

ÚZ 90877  ÚZ 90001 

            
Praha 6 EU- MŠ Na Okraji ORG 10142 1 003 135,15 0,00 59 007,95   

Praha 6 EU - Podzemní kontejnery ORG 10156 962 470,30 0,00 56 615,00   

Celkem MČ Praha 6   1 965 605,45 0,00 115 622,95 0,00 
            
Praha 8 EU - ZŠ Libčická - sníž. energet. náročnosti ORG 10200 29 916 638,25 323 917,15 1 759 802,25 19 053,95 

Praha 8 EU - ZŠ Ústavní - sníž. energet. náročnosti ORG 10201 27 193 340,87 320 785,06 1 599 608,28 18 869,70 

Praha 8 EU - ZŠ Burešova - sníž. energet. náročnosti ORG 10202 18 094 445,92 280 747,35 1 064 379,17 16 514,55 
Praha 8 EU - KD Krakov - sniž energet. náročnosti ORG 10203 8 583 351,00 0,00 504 903,00   

Celkem MČ Praha 8   83 787 776,04 925 449,56 4 928 692,70 54 438,20 
            
Praha 9 EU - ZŠ Litvínovská ORG 10135 5 832 296,65 0,00 343 076,26   

Praha 9 
EU - ZŠ Novoborská, ZŠ a MŠ Na Balabence sníž. energet. náročnosti ORG 
10136 13 698 849,18 0,00 805 814,64   

Praha 9 EU - MŠ U Vysočanského pivovaru - zateplení budovy ORG 10206 2 171 876,65 154 275,00 127 757,45 9 075,00 

Praha 9 EU - Podzemní kontejnery ORG 10211 6 779 240,45 0,00     

Celkem MČ Praha 9   28 482 262,93 154 275,00 1 276 648,35 9 075,00 
            
Praha 10 EU- DPS Sámova - solární systémy ORG 10117 5 057,50 0,00 297,50   

Praha 10 EU - MŠ Chmelová - realizace úspor ORG 10214 4 386 207,95 0,00 258 011,35   
Praha 10 EU - MŠ Mládežnická - realizace úspor ORG 10215 2 234 378,41 0,00 131 434,02   

Praha 10 EU - MŠ Podléškova  a MŠ Rembrandtova real. úspor ORG 10216 6 995 579,90 0,00 411 504,70   

Celkem MČ Praha 10   13 621 223,76 0,00 801 247,57 0,00 
            
Praha 11 EU - Regener. ZŠ Mikulova a obv. plášť Milíčov ORG 10112 4 277 404,00 19 125,00 251 612,00 1 125,00 



12 
 

     
v Kč 

Městská část Zkrácený název akce invest. (4216) neinvest.(4116) invest.(4213) neinvest.(4113) 

    

celkem ÚZ 
15832,15833, 15835 

Celkem ÚZ 
15324, 15325, 
15370, 15373, 

15374 

ÚZ 90877  ÚZ 90001 

Praha 11 EU - DPS Šalounova 2025 ORG 10114 6 259 337,10 84 150,00 368 196,30 4 950,00 
Praha 11 EU - Zateplení objektu Filipova 3 2 395 399,45 0,00 140 904,99   

Praha 11 EU - Vejvanovského 1610/1 - zateplení pavilonu A1 ORG 10209 0,00 123 419,99   7 259,96 

Celkem MČ Praha 11   12 932 140,55 226 694,99 760 713,29 13 334,96 
            
Praha 12 EU - Energet. opatření ZŠ a MŠ Na Beránku ORG 10169 8 581 827,21 1 428 221,83 504 813,36 84 013,04 

Praha 12 EU - Revitalizace objektu ZŠ prof. Švejcara ORG 10168 208 938,06 0,00 12 290,47   

Praha 12 EU - Revitalizace areálu Čechtická 758  ORG 10167 162 809,00 0,00 9 577,00   
Celkem MČ Praha 12   8 953 574,27 1 428 221,83 526 680,83 84 013,04 
            
Praha 13 EU - Poliklinika Seydlerova ORG 10102 15 455,99 570 305,37     
Praha 13 EU - Poliklinika Hostinského ORG 10100 2 250,00 70 380,00     

Praha 13 EU - Izolační zeleň Mohylová ORG 10153 0,00 414 610,20     

Praha 13 EU - DDM Stodůlky Chlupova - zateplení objektu ORG 10077 3 894 429,28 0,00 229 084,06   
Celkem MČ Praha 13   3 912 135,27 1 055 295,57 229 084,06 0,00 
            
Praha 14 EU - Izolační zeleň Českobrodská ORG 10149 2 265 468,27 0,00 133 262,83   

Praha 14 EU - MŠ Gen. Janouška - energetická úspora ORG 10097 1 719 984,15 0,00 101 175,24   

Praha 14 EU - MŠ Chvaletiská a MŠ Štolmířská - energet. úspora ORG 10143 3 694 834,99 0,00 217 342,99   
Praha 14 EU - MŠ Šebelova a MŠ Zelenečská - energet.úspora ORG 10144 3 444 883,99 0,00 202 639,99   

Praha 14 
EU - ZŠ Chvaletická pavilon 1. stupně - sníž. energet. náročnosti ORG 
10176 7 119 381,54 0,00 418 787,14   

Praha 14 EU - Sportovní volnočasové zařízení - sníž. energet. náročnosti ORG 10175 1 692 524,25 0,00 99 560,03   

Celkem MČ Praha 14   19 937 077,19 0,00 1 172 768,22 0,00 
            
Praha 15 EU - Snížení prašnosti na území Prahy 15 ORG 10148 2 560 990,50 0,00 150 646,00   



13 
 

     
v Kč 

Městská část Zkrácený název akce invest. (4216) neinvest.(4116) invest.(4213) neinvest.(4113) 

    

celkem ÚZ 
15832,15833, 15835 

Celkem ÚZ 
15324, 15325, 
15370, 15373, 

15374 

ÚZ 90877  ÚZ 90001 

Praha 15 EU - ZŠ Křimická - zateplení ORG 10162 15 780 161,34 0,00 928 244,78   
Celkem MČ Praha 15   18 341 151,84 0,00 1 078 890,78 0,00 
            
Praha 16 EU-Zateplení zdravot. zařízení Radotín ORG 10138  1 551 491,40 0,00     
Praha 16 EU - Snížení imisní zátěže ORG 10160 1 404 297,75 0,00 82 605,51   

Praha 16 EU - Zametený Radotín ORG 10164 2 711 347,25 0,00     

Praha 16 EU - Zateplení budovy úřadu MČ Praha 16 ORG 10178 1 186 047,31 0,00 69 767,47   
Praha 16 EU - Vybudování podzemních kontejnerů ORG 10204 6 561 069,25 0,00 385 944,35   

Celkem MČ Praha 16   13 414 252,96 0,00 538 317,33 0,00 
            
Praha 17 EU - MŠ Socháňova - zateplení ORG 10207 4 733 564,57 107 992,50 278 444,97 6 352,50 

Praha 17 EU - Zateplení KS Průhon ORG 10191 3 095 624,35 86 394,00 182 095,55 5 082,00 
Praha 17 EU - Obecní úřad rekonstrukce a zateplení ORG 10190 654 576,01 0,00 38 504,02   

Celkem MČ Praha 17   8 483 764,93 194 386,50 499 044,54 11 434,50 
            
Praha 18 EU - Analýza rizik kontamin. území ORG  10107 0,00 2 203 959,06     

Celkem MČ Praha 18   0,00 2 203 959,06 0,00 0,00 
            
Praha 19 EU - Pořízení zametacího stroje ORG 10128  2 130 537,75 0,00 125 325,75   

Praha 19 EU - Nákup vozu na svoz bioodpadu ORG 10213 180 398,90 0,00 10 611,70   

Celkem MČ Praha 19   2 310 936,65 0,00 135 937,45 0,00 
            
Praha 20 EU - FZŠ Chodovická - zatepl. budovy ORG 10155 9 458 434,08 0,00 556 378,46   

Praha 20 EU - MŠ Ratibořická zateplení budovy ORG 10154 2 303 296,04 4 264,44 135 488,00 250,84 
Celkem MČ Praha 20   11 761 730,12 4 264,44 691 866,46 250,84 



14 
 

     
v Kč 

Městská část Zkrácený název akce invest. (4216) neinvest.(4116) invest.(4213) neinvest.(4113) 

    

celkem ÚZ 
15832,15833, 15835 

Celkem ÚZ 
15324, 15325, 
15370, 15373, 

15374 

ÚZ 90877  ÚZ 90001 

            
Praha 21 EU - Zateplení MŠ Sedmikráska ORG 90877 1 334 537,40 0,00 78 502,00   

Celkem MČ Praha 21   1 334 537,40 0,00 78 502,00   
            
Praha 22 EU - Snížení prašnosti na území MČ P 22 ORG 10147 3 779 918,50 31 499,99     

Praha 22 EU - Zateplení ZŠ U Obory ORG 10166 1 796 639,89 0,00 105 684,69   
Celkem MČ Praha 22   5 576 558,39 31 499,99 105 684,69 0,00 
            
Praha - Běchovice EU - Snížení imisní zátěže z dopravy ORG 10092 6 208 102,78 0,00     
Celkem MČ Praha - Běchovice 6 208 102,78 0,00 0,00 0,00 
            
Praha - Čakovice EU - systém pro separaci a svoz BRKO ORG 10210 1 164 590,80 30 854,99 68 505,04 1 814,99 
Celkem MČ Praha - Čakovice 1 164 590,80 30 854,99 68 505,04 1 814,99 
            
Praha -Dolní Počernice EU - Čistější silnice a chodníky ORG 10186 2 154 600,00 0,00     
Celkem MČ Praha - Dolní Počernice 2 154 600,00 0,00     
            
Praha - Klánovice EU - Klánovice bez prachu ORG 10187 1 012 661,10 15 300,00 59 567,85 899,99 

Praha - Klánovice EU - Svoz bioodpadu ORG 10193 2 809 862,00 34 000,00 165 286,00 2 000,00 

Celkem MČ Praha - Klánovice 3 822 523,10 49 300,00 224 853,85 2 899,99 
            
Praha - Křeslice EU - MČ Praha - Křeslice- sniž. energetické náročnosti budov ORG 10174 1 280 361,80 0,00 75 315,40   

Celkem MČ Praha - Křeslice 1 280 361,80 0,00 75 315,40 0,00 
            
Praha - Libuš EU - MŠ Ke Kašně sniž spotřeby energie ORG 10132 1 726 657,79 0,00 101 568,10   



15 
 

     
v Kč 

Městská část Zkrácený název akce invest. (4216) neinvest.(4116) invest.(4213) neinvest.(4113) 

    

celkem ÚZ 
15832,15833, 15835 

Celkem ÚZ 
15324, 15325, 
15370, 15373, 

15374 

ÚZ 90877  ÚZ 90001 

Celkem MČ Praha - Libuš 1 726 657,79 0,00 101 568,10 0,00 
            
Praha - Lochkov EU - Zateplení budovy knihovny MČ Praha - Lochkov ORG 10163 314 252,85 0,00 18 485,46   

Celkem MČ Praha - Lochkov 314 252,85 0,00 18 485,46 0,00 
            
Praha - Nebušice EU - CSS Nebušice - snižování spotřeby energie ORG 10157 938 247,14 0,00 55 191,00   
Celkem MČ Praha - Nebušice 938 247,14 0,00 55 191,00 0,00 
            
Praha - Petrovice EU - Objekt Jakobiho 328 - sníž. spotřeby energie ORG 10121 4 962 331,26 0,00 291 901,83   
Celkem MČ Praha - Petrovice 4 962 331,26 0,00 291 901,83 0,00 
            
Praha - Řeporyje EU - Snížení prašnosti na území MČ ORG 10205 2 476 386,00 120 150,00     
Celkem MČ Praha - Řeporyje 2 476 386,00 120 150,00 0,00 0,00 
            
Praha - Satalice EU - Zateplení lékařského domu č.p.268 ORG 10195 1 177 871,06 0,00 69 285,98   
Celkem MČ Praha - Satalice 1 177 871,06 0,00 69 285,98 0,00 
            
Praha - Slivenec EU - Pro lepší ovzduší v Praze ORG 10141 3 589 185,35 181 021,10 211 128,26 10 648,28 

Praha - Slivenec EU - Zateplení a výměna kotle ORG 10208 877 761,98 0,00 51 632,28   

Celkem MČ Praha - Slivenec 4 466 947,33 181 021,10 262 760,54 10 648,28 
            
Praha - Suchdol EU - ZŠ M. Alše sníž. energet. náročnosti ORG 10093 7 117 422,76 0,00 418 671,92   

Praha - Suchdol EU - Podpora kompostování ORG 10194 1 020 150,87 0,00 60 008,87   
Celkem MČ Praha - Suchdol 8 137 573,63 0,00 478 680,79 0,00 
            



16 
 

     
v Kč 

Městská část Zkrácený název akce invest. (4216) neinvest.(4116) invest.(4213) neinvest.(4113) 

    

celkem ÚZ 
15832,15833, 15835 

Celkem ÚZ 
15324, 15325, 
15370, 15373, 

15374 

ÚZ 90877  ÚZ 90001 

Praha - Štěrboholy EU- Pořízení zametacího vozu ORG 10145 1 382 304,00 69 115,20 81 311,42 4 065,56 
Celkem MČ Praha - Štěrboholy 1 382 304,00 69 115,20 81 311,42 4 065,56 
            
Praha - Zbraslav EU - MŠ Nad Parkem - real. energet. úspor ORG 10193 2 276 672,00 0,00 133 920,99   
Celkem MČ Praha - Zbraslav 2 276 672,00 0,00 133 920,99 0,00 
            
Celkem   338 306 563,82 8 939 887,61 18 389 858,44 325 234,14 
 
 
 
 



17 
 

 
 Transfery z rozpočtu hl.m.Prahy 

 
V roce  2014 byly městským částem hl. m. Prahy poskytnuty transfery z rozpočtu hl. m. 
Prahy rozpočtově celkem ve výši 5 497 911,9 tis. Kč.  
 

      
v tis. Kč 

Trans fery z rozpočtu  Skutečnos t  RS RU Skutečnos t  s kut./RU skutečnos t  
HMP k  30.12.2013 2 014 2 014 k  30.12.2014 % 2014-2013 

Neinves tiční: 4 594 822,2 3 403 500,6 4 964 330,5 4 930 830,4 99,33 336 008,2 
- souhrnný dotační vztah 3 301 132,6 3 403 500,6 3 403 500,6 3 370 000,6 99,02 68 868,0 

       - účelové 396 373,2 0,0 512 282,7 512 282,6 100,00 115 909,4 
  - vratka podílu na daňové 

povinnosti HMP 897 316,4 0,0 1 048 547,2 1 048 547,2 100,00 151 230,8 
              

Inves tiční: 120 245,8 0,0 533 581,4 533 581,4 100,00 413 335,6 

Celkem  4 715 068,0 3 403 500,6 5 497 911,9 5 464 411,8 99,39 749 343,8 

 
 
 
Objem neinvestičního transferu městským částem z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2014 byl 
schválen ve výši 3 403 500,6 tis. Kč, tzv. souhrnný dotační vztah.  K 31. 12. 2014 byla 
z rozpočtu hl. m. Prahy ve vztahu k městským částem hl. m. Prahy provedena rozpočtová 
opatření, jimiž jim byly poskytnuty neinvestiční dotace  v celkové výši 1 560 829,9 tis. Kč 
(viz část III.5.2a). 
 
Z neinvestičních dotací poskytnutých městským částem z rozpočtu hl. m. Prahy tvoří 
podstatnou část neúčelová dotace ve výši vratky podílu MČ na dani z příjmu právnických 
osob  hl. m. Prahy, a to 1 048 547,2 tis. Kč.  
 
Podstatnou část z účelově poskytnutých neinvestiční prostředků činila dotace z podílu na 
odvodu z výherních hracích přístrojů ve výši 300 000,0 tis. Kč, která je určena z 25 % na 
podporu činnosti nestátních neziskových organizací působících na území městských částí  
zajišťujících dlouhodobě organizovanou sportovní výchovu mládeže, z 25 % na sport a 
z 50 %  na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast. Další účelové dotace byly 
směrovány zejména na integraci žáků na asistenty pedagoga pro školská zařízení zřízená 
městskými částmi (73 998,5 tis. Kč) a na posílení mzdových prostředků v obecním školství 
(72 637,1 tis. Kč), na granty v oblasti sociální péče a podporu aktivit v oblasti sociálních 
služeb (11 275,0 tis. Kč), na provozování  sběrných dvorů MČ Praha 12, 16, 20 (14 100,0 tis. 
Kč), na zvýšení dotace z poplatku za ukládání odpadu o inflaci a za sběr elektroodpadů (262,3 
tis. Kč), na činnost jednotek Sboru dobrovolných hasičů (5 780,0 tis. Kč), na projekty 
specifické protidrogové prevence „Zdravé město“, prevenci kriminality a protidrogovou 
politiku (celkem 5 620,4 tis. Kč), na zkoušky  zvláštní odborné způsobilosti (3 646,9 tis. Kč), 
na místní lidové knihovny a údržbu plastik (celkem 1 316,0 tis. Kč), na projekty v oblasti 
sportu a tělovýchovy a volného času dětí a mládeže (celkem 1 011,2 tis. Kč), na projekty ke 
zlepšení stavu životního prostředí a údržbu zelených ploch (552,0 tis. Kč), na podporu 
v oblasti zdravotní péče (250,0 tis. Kč),  na realizaci projektů v oblasti řešení bezdomovectví 
(1 786,0 tis. Kč), na celoměstské program podpory vzdělávání (488,2 tis. Kč) a na programy 
podpory národnostních menšin (193,0 tis. Kč).  
 



18 
 

MČ Praha 1 byla uvolněna neinvestiční dotace na provoz v oblasti zajištění bezodkladné 
intenzivní péče v Nemocnici na Františku ve výši 5 000,0 tis. Kč, schválená v kap. 05 
rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2014. MČ Praha 3 byly poskytnuty finanční prostředky na 
provoz Integračního centra Praha 3 rovněž ve výši 5 000,0 tis. Kč. Na provoz a údržbu 
Vrchlického sadů obdržela MČ Praha 1 neinvestiční dotaci ve výši 2 500,0 tis. Kč. MČ Praha 
– Lipence byla poskytnuta dotace 85 tis. Kč na opravu vozu pro JSDH. 
 
Neinvestiční dotace směřující do oblasti školství obdržela MČ Praha 20 na „Zateplení a 
opravu čelní fasády ZŠ Stoliňská“ ve výši 2 613,6 tis. Kč, MČ Praha 21 na „Revitalizaci 
parku před 1. ZŠ v Újezdě nad Lesy“ ve výši 750,0 tis. Kč, MČ Praha Běchovice na vybavení 
interiéru školy ve výši 1 300,0 tis. Kč, MČ Praha – Koloděje na vybavení dvou tříd nové 
mateřské školy ve výši 1 530,0 tis. Kč, MČ Praha - Dubeč na opravu zpevněného povrchu 
v zahradě MŠ ve výši 300,0 tis. Kč, MČ Praha – Velká Chuchle  na „Rekonstrukci šaten 
v historické budově ZŠ CH. Masarykové“ ve výši 217,5 tis. Kč a MČ Praha 6 pro ZŠ 
Marjánka na nákup sportovního vybavení ve výši 20 tis. Kč. 

 
V roce 2014 byla z rozpočtu hl. m. Prahy provedena ve vztahu k městským částem rovněž 
rozpočtová opatření, jimiž jim byly poskytnuty účelové investiční dotace  v celkové výši 
533 581,4 tis. Kč (viz část III.5.3).  

 
 
 
Největší objem investičních dotací ve výši 468 212,0 tis. Kč směřoval do oblasti školství, 
mládeže a sportu (kapitola 04). Z rezervy pro městské části hl. m. Prahy na přestavby škol a 
akce MČ, která byla vytvořena v kap. 04 rozpočtu hl. m. Prahy schváleného na rok 2014 ve 
výši 200 000,0 tis. Kč,  schválilo Zastupitelstvo HMP usnesením č. 37/58 ze dne 27. 3. 2014 
poskytnutí  účelových investičních dotací  městským částem  ve  výši 199 100,0 tis. Kč a 
usnesením č. 39/36 ze dne 29. 5. 2014 investiční dotaci pro MČ Praha – Velká Chuchle ve 
výši 350,0 tis. Kč. Další investiční dotace na pokrytí požadavků v oblasti školství byly 
městským částem poskytnuty z neúčelové rezervy celkem ve výši 127 399,1 tis. Kč. Na 
spolufinancování projektů podpořených z Ministerstva životního prostředí v rámci OPŽP na 
zateplení školských zařízení byly pro  městské části schváleny dotace ve výši 57 362,9 tis. Kč 
z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP. Dále byla MČ Praha 4 byla poskytnuta 
dotace 24 000,0 tis. Kč na opravu objektu v ulici Znojemská za účelem využití pro  
mateřskou školu z rezervy na přestavbu škol a akce PO.  
Z nevyčerpaných finančních prostředků, které HMP obdrželo jako podíl na odvodu z loterií 
a výherních hracích přístrojů, byla MČ Praha 11 poskytnuta dotace ve výši 60 000,0 tis. Kč 
na výstavbu multifunkčního objektu ke sportovně rekreačním účelům  „Jedenáctka vodní 
svět“. 
 
Zbývající investiční dotace ve výši  65 369,4 tis. Kč byly městským částem poskytnuty:  
z kapitoly 02 – městská infrastruktura celkem ve výši 48 623,8 tis. Kč, a to MČ Praha 9 ve 
výši 2 000,0 tis. Kč na „Zřízení lávky pro pěší přes Rokytku“, neboť původní lávka byla 
stržena při povodních v červnu 2013, MČ Praha 15 ve výši 17 000,0 tis. Kč na dokončení 
výstavby technické vybavenosti, etapa Zápotoční,  MČ Praha – Šeberov 12 400,0 tis. Kč na 
rekonstrukci komunikací Lipenská a Osvětová, MČ Praha 16 ve výši 4 000,0 tis. Kč na 
zabezpečení lávky pro pěší přes Berounku, která byla rovněž silně poškozena povodněmi, 
MČ Praha 15 ve výši 6 500,0 tis. Kč na mobilní protipovodňové zábrany, MČ Praha 21 ve 
výši 4 250,0 tis. Kč na revitalizaci parku před 1. ZŠ v Újezdě nad Lesy, MČ Praha – 
Kunratice ve výši 354,3 tis. Kč na projekt Revitalizace okolí rybníka Ohrada a Zelené cesty, 



19 
 

MČ Praha – Petrovice ve výši 984,1 tis. Kč na Revitalizaci stávající a výsadbu nové zeleně, 
MČ Praha – Satalice spolufinancování zateplení objektu Pod Štolou ve výši 113,9 tis. Kč, MČ 
Praha – Libuš 200,3 tis. Kč na spolufinancování zametacího stroje, MČ Praha – Běchovice 
821,20 Kč na spolufinancování projektu na snížení emisní zátěže 
 z kapitoly 03 – doprava MČ Praha 15 ve výši 2 800,0 tis. Kč na výstavbu dětského 
dopravního hřiště,   
z kapitoly 05 – zdravotnictví a sociální oblast MČ Praha 8 ve výši 8 000,0 tis. Kč na zřízení 
azylového domu s nízkoprahovým denním centrem pro osoby bez přístřeší, MČ Praha – 
Nebušice 1 185,3 tis. Kč na úhradu 50 % výše spolupodílu  MČ na nezpůsobilých výdajích 
projektu „Snižování spotřeby energie v Centru sociálních služeb Nebušice“,  
z kapitoly 06 – kultura a cestovní ruch MČ Praha - Lochkov ve výši 99,2 tis. Kč na zateplení 
budovy knihovny, 
z kapitoly 07 – bezpečnost MČ Praha 17 ve výši 3 600,0 tis. Kč na dostavbu podkrovní části 
hasičské zbrojnice,   
z kapitoly 09 – vnitřní správa MČ Praha – Křeslice ve výši 278,1 tis. Kč na snížení 
energetické náročnosti budovy Úřadu MČ Praha – Křeslice a MČ Praha – Slivenec ve výši 
783,0 tis. Kč na výměnu a zateplení kotle, v budově MČ.  
 

 
Přehled všech rozpočtových opatření z rozpočtu hl. m. Prahy ve vztahu k městským částem 
k 31. 12. 2014  je uveden v části III.5.3. 
 
 
 Transfery z rozpočtu kraje  (transfery z rozpočtu hl. m. Prahy ve funkci kraje) 

       
Na těchto položkách jsou vykazovány finanční prostředky, které jsou poskytovány 
městským částem v souladu s příslušnými usneseními ZHMP jako spolufinancování 
projektů v rámci Operačního programu Praha – Konkurenceschopnost a  Operačního 
programu Praha – Adaptabilita. Zdroji těchto dotací jsou  prostředky z Evropské unie, ze 
státního rozpočtu a z rozpočtu hl. m. Prahy. Jednotlivé zdroje jsou uvolňovány v předem 
stanoveném poměru a  jsou odlišeny účelovými znaky. K 31. 12. 2014  bylo rozpočtově 
poskytnuto MČ na projekty OPPK a OPPA formou neinvestičního transferu celkem  
50 621,7 tis. Kč. Investiční transfery byly MČ rozpočtově poskytnuty ve výši 249 921,5  
tis. Kč. 

 
 
 Transfery přijaté z území jiného kraje 
 
Jedná se o příspěvky na úhradu nákladů za žáky z obcí jiného kraje navštěvující základní 
školu na území hl. m. Prahy, které obdržela, které obdržela  MČ Praha – Nebušice ve výši 
575,9 tis. Kč, MČ Praha – Koloděje ve výši 105,5 tis. Kč a MČ Praha – Satalice ve výši  
803,7 tis. Kč.   

 
Transfer ve výši 1 358,4 tis. Kč obdržela městská část Praha 1 z grantu Karlovarského 
kraje pro ZŠ Jiřího Gutha-Jarkovského na projekt „Interaktivní didaktické materiály pro 
ICT“. 

 
 
 
 



20 
 

 Transfery z rozpočtů městských částí hl. m. Prahy 
       

Neinvestiční transfery z rozpočtů městských částí v celkové výši 142 039,1 tis. Kč tvoří 
z převážné míry prostředky poskytnuté městskými částmi hl. m. Praze  pro TSK na 
opravy komunikací v dané městské části.   

 
      Investiční transfery z rozpočtů městských částí ve výši 232 017,1 tis. Kč tvoří 

prostředky poskytnuté hl. m. Praze  pro TSK hl. m. Prahy na Chodníkový program od MČ 
Praha 1 ve výši 7 044,3 tis. Kč, MČ Praha 2 ve výši 5 386,8 tis. Kč, MČ Praha 3 ve výši 
27 000,0 tis. Kč, MČ Praha 7 ve výši 6 000,0 tis. Kč, MČ Praha 10 ve výši 35 000,0 tis. 
Kč a MČ Praha 20 ve výši 5 055,0 tis. Kč, dále od MČ Praha 3 ve výši 8 500,0 tis. Kč na 
bezpečnostní úpravy komunikací, od MČ Praha 6 na telematické systémy, Akce pro 
BESIP a rekonstrukci tramvajové zastávky a křižovatky celkem ve výši 8 950,0 tis. Kč a 
od MČ Praha 10 ve výši 129 081,0 tis. Kč na  rekonstrukci ulice Moskevská.  

 
 
 Převody z vlastních fondů  
 

      Převody z vlastních fondů rozpočtově k 31. 12. 2014 ve výši 5 807 989,8 tis. Kč byly 
realizovány v objemu 4 531 544,3 tis. Kč tj. na 78,0 % RU, z toho z vlastních fondů 
zdaňované činnosti bylo převedeno 4 530 568,0 tis. Kč a z ostatních vlastních fondů 976,3 
tis. Kč.  

 
 
 Transfery ze zahraničí 

 
Neinvestiční transfery ze zahraničí byly městským částem poskytnuty k 31. 12. 2014 ve 
výši 8 759,6 tis. Kč, z toho získala Městská část Praha 11 finanční prostředky celkem ve 
výši 4 639,9 tis. Kč, a to v rámci projetků ReNewTown, EnerCity, EPOurban a GovernEE  
především na zajišťování výměnných akcí, seminářů a zahraničních služebních cest 
pracovníků úřadu, konaných v rámci mezinárodní spolupráce v oblasti zaměřené na 
energetické úspory a ekologii. Městská část Praha 9 získala z Evropského regionálního 
rozvojového fondu INVOLVE  533,3 tis. Kč a z Evropského regionálního rozvojového 
fondu CITY REGIONS částku 1 514,7 tis. Kč. Finanční prostředky ve výši 1 051,4 tis. Kč 
obdržela MČ Praha - Suchdol na projekt přeshraniční spolupráce EPTA od partnera z 
Itálie. MČ Praha 14 bylo poskytnuto 937,2 tis. Kč v rámci mezinárodního programu i.e. 
SMART na projekt na podporu začínajících podnikatelů v regionu. MČ Praha 16 obdržela 
v rámci Projektu Europa Cinemas 83,1 tis. Kč. 

 
 
 
 
 



21 
 

3. Výdaje městských částí hl. m. Prahy 
 
 
 

       
v tis. Kč 

Kapitola Rozpočet Rozpočet RU Úpravy Skutečnost Skuteč. 
% 

plnění 
  schválený upravený % z celku za 4.čtvrtletí k 31.12.2014 % z celku RU 

01 1 106 311,1 1 052 195,3 6,05 -91 346,7 938 155,4 6,96 89,16 
02 1 427 468,2 1 836 778,4 10,56 25 078,5 1 443 983,4 10,72 78,62 
03 730 618,5 494 683,2 2,85 -22 722,5 352 440,3 2,62 71,25 
04 3 674 684,4 5 430 791,9 31,23 395 859,6 4 154 119,5 30,83 76,49 
05 1 050 715,3 1 246 099,1 7,17 39 638,9 894 232,9 6,64 71,76 
06 593 101,7 675 507,9 3,89 -11 042,0 473 882,7 3,52 70,15 
07 215 193,8 234 066,6 1,35 2 985,1 101 030,5 0,75 43,16 
08 1 550 207,2 1 953 003,8 11,23 149 285,3 1 488 550,4 11,05 76,22 
09 3 846 074,3 4 146 870,0 23,85 92 280,9 3 613 201,8 26,81 87,13 
10 390 544,4 317 118,7 1,82 -44 288,9 15 070,4 0,11 4,75 

Celkem  14 584 918,9 17 387 114,9 100,00 535 728,2 13 474 667,3 100,00 77,50 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

0,0

1 000 000,0

2 000 000,0

3 000 000,0

4 000 000,0

5 000 000,0

6 000 000,0

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

Kapitoly 

Výdaje MČ k 31.12.2014 dle kapitol  

Rozpočet schválený

Rozpočet upravený

Skutečnost k 31.12.2014



22 
 

Městské části celkově čerpaly k 31. 12. 2014 výdaje v objemu 13 474 667,3 tis. Kč, 
tj. 77,5 % RU. Běžné výdaje byly čerpány na 89,1 % RU a  kapitálové výdaje na 64,7 % RU. 
 
3.1. Celkové výdaje  
 
Pouze ve dvou kapitolách se čerpání celkových výdajů přiblížilo 90 % RU. Jedná se o kapitolu (ORJ) 
01 - Rozvoj obce (plnění na 89,2 %) a kapitolu (ORJ) 09 - Vnitřní správa (plnění na 87,1 %). Celkem 
ve třech dalších kapitolách plnění celkových výdajů přesáhlo 76 % RU, a to v kapitole (ORJ) 02 - 
Městská infrastruktura (plnění na 78,6 %) a v kapitole (ORJ) 04 - Školství, mládež a sport (plnění na 
76,5 %), v kapitole (ORJ) 08 - Hospodářství (plnění na 76,2 %). Ve zbylých pěti kapitolách se čerpání 
pohybuje v intervalu od 4,8 do 71,8 % RU. Nejnižšího plnění celkových výdajů za rok 2014 bylo 
dosaženo v kapitole (ORJ) 10 - Pokladní správa, a to jak dle procentního plnění (4,8 % RU), tak i dle 
výše skutečného čerpání (15 070,4 tis. Kč). Vyšší procentní plnění ve vztahu k RU dosahuje ve většině 
kapitol čerpání běžných výdajů. Jedinou výjimkou je kapitola (ORJ) 01 - Rozvoj obce, kde procentní 
plnění kapitálových výdajů převyšuje procentní plnění běžných výdajů. 
 
3.2. Běžné výdaje  
 
Celkové plnění běžných výdajů za rok 2014 činí 89,1 % RU a pohybuje se dle jednotlivých kapitol 
v intervalu od 5,4 % do 93,9 %. Plnění přes 93 % RU je vykazováno ve dvou kapitolách, a to v 
kapitole (ORJ) 02 - Městská infrastruktura a v kapitole (ORJ) 09 - Vnitřní správa. V kapitole (ORJ) 02 
- Městská infrastruktura je vysoké  procentní plnění způsobeno zejména čerpáním v oddíle 37 - 
Ochrana životního prostředí (plnění na 94,5 %) ve výši 932 457,4 tis. Kč, které představuje 97,2 % 
všech vyčerpaných prostředků v kapitole (ORJ) 02. Čerpání v kapitole (ORJ 09) - Vnitřní správa tvoří 
celkem sedm oddílů, přičemž plnění ve čtyřech z nich se pohybuje nad 92,0 % RU. Objemově 
nejvýznamnější je čerpání v oddíle 61 - Státní moc, státní správa, územní samospráva a politické 
strany, a to ve výši 3 448 946,9 tis. Kč, což představuje 99,8 % všech vyčerpaných prostředků v této 
kapitole a zároveň 42,4 % všech vyčerpaných běžných výdajů. Na čerpání v oddíle 61 - Státní moc, 
státní správa, územní samospráva a politické strany se nejvíce podílí MČ Praha 4 (300 420,1 tis. Kč), 
MČ Praha 1 (276 615,0 tis. Kč) a MČ Praha 8 (271 627,5 tis. Kč). Nejnižší čerpání běžných výdajů je 
v kapitole (ORJ) 10 - Pokladní správa (plnění na 5,4 % RU). Důvodem nízkého plnění je záporné 
čerpání v oddíle 63 - Finanční operace především u MČ Praha 11.  Městská část má záporné čerpání 
ve výši -39 814,07 tis. Kč, a to především z důvodu vratek nadměrného odpočtu DPH ze státního 
rozpočtu u akcí, které jsou v režimu DPH. Jedná se zejména o následující akce: Jedenáctka VS - 
realizace multifunkčního objektu, ZŠ K Milíčovu - výměna obvodového pláště hospodářského 
pavilonu, regenerace MŠ Janouchova a stavební práce v MŠ v Benátkách a v ZŠ Campanus. 
 
3.3. Kapitálové výdaje  
 
Kapitálové výdaje za rok 2014 vykazují čerpání na 64,7 % RU. Čerpání v jednotlivých kapitolách se 
pohybuje v intervalu od 1,4 % v kapitole (ORJ) 10 - Pokladní správa do 90,6 % v kapitole (ORJ) 01 - 
Rozvoj obce. Nejvýznamnější z hlediska objemu využitých prostředků je Kapitola (ORJ) 04 - 
Školství, mládež a sport a čerpání v této kapitole ve výši 2 003 040,4 tis. Kč představuje 37,5 % všech 
vyčerpaných kapitálových výdajů za rok 2014. Podílí se na něm především čerpání v oddíle 31 - 
Vzdělávání I. u MČ Praha 10 (211 186,8 tis. Kč), MČ Praha 13 (172 339,9 tis. Kč) a MČ Praha 5 
(171 707,8 tis. Kč). 
 
 
Rozbor běžných a kapitálových výdajů dle rozpočtových kapitol je součástí Přílohy č. 3 k důvodové 
zprávě III. 
 
 
 
 
 



23 
 

 
3.4. Čerpání neinvestičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy 
 
V kapitole 02 – Městská infrastruktura MČ Praha 20 a Šeberov u dotace poskytnuté v rámci 
„Grantů ke zlepšení stavu životního prostředí“ vykazují nulové čerpání. Jedná se o dvouleté granty a 
jejich vyúčtování proběhne v rámci finančního vypořádání za rok 2015. 
 
V kapitole 04 – Školství, mládež a samospráva byly poskytnuty městským částem na základě 
usnesení ZHMP 38/19 ze dne 24. 4. 2014 a 41/68 ze dne 11. 9. 2014 finanční prostředky na „Integraci 
žáků v roce 2014“, které jsou čerpány vesměs na 100 % RU. MČ Březiněves  prostředky určené na 
plat asistenta pedagoga vrátila zpět do rozpočtu hl. m. Prahy z důvodu nevyužití. Na základě usnesení 
ZHMP č. 41/67 ze dne 11. 9. 2014 jí byl následně o vrácenou částku snížen rozpočet.  
 
Na základě usnesení ZHMP č. 38/18 ze dne 24. 4. 2014 byly městským částem Praha 3 a 5 
poskytnuty v rámci „Grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2014“ finanční prostředky na 
provoz plaveckých bazénů. Tyto dotace v celkové výši 800 tis. Kč byly plně vyčerpány. 
 
Městské části Praha 13 a 20 dotace poskytnuté na základě usnesení ZHMP č. 38/20 ze dne 24. 4. 
2014 v rámci „Celoměstských programů podpory využití volného času dětí a mládeže na území hl. m. 
Prahy“ čerpaly na 100 % RU. 
 
MČ Praha – Velká Chuchle  finanční prostředky určené na „Rekonstrukci šaten v historické budově 
ZŠ Charlotty Masarykové“ plně vyčerpala. MČ Praha 20 již práce na „Zateplení a opravě čelní 
fasády ZŠ Stoliňská“ dokončila a dotace na tuto akci vykazuje stoprocentní čerpání. 
 
Na základě usnesení ZHMP č. 39/34 ze dne 29. 5. 2014 obdržely městské části dotace v rámci 
„Celoměstského programu na podporu vzdělávání na území hl. m. Prahy“. Jedná se o poskytnutí 
neinvestičních příspěvků školám zřizovaným městskými částmi. Finanční prostředky byly plně 
vyčerpány. 
 
Na základě usnesení ZHMP č. 39/37 ze dne 29. 5. 2014 byly jednotlivým městským částem 
poskytnuty finanční prostředky na „platy pro školy a školská zařízení, jichž jsou zřizovatelem“. 
Dotace vykazují stoprocentní čerpání. 
 
V rámci této kapitoly obdržely dotace MČ Praha – Dubeč na „Opravu zpevněného povrchu 
v zahradě MŠ“, MČ Praha – Koloděje  na „Vybavení dvou tříd nové MŠ“, MČ Praha 6 na „ZŠ 
Marjánka - nákup sportovního vybavení pro školní sportovní klub“ a MČ Praha – Běchovice  na 
„Rozšíření kapacity ZŠ – pořízení vybavení interiéru školy“, které plně vyčerpaly. 
 
Do kapitoly 05 – Zdravotnictví a sociální oblast byly zahrnuty dotace poskytnuté v souvislosti 
s vyhlášeným „Dotačním řízením HMP pro městské části v oblasti sociálních služeb pro rok 2014“, 
které vykazují stoprocentní čerpání. 
 
Dotace poskytnuté v rámci „Specifické protidrogové prevence Zdravé město Praha 2014“ jsou 
čerpány většinou na 100 % RU - finanční prostředky městské části poukázaly školám a školským 
zařízením jako neinvestiční příspěvek a jejich vyúčtování proběhlo v rámci finančního vypořádání za 
rok 2014.  
 
MČ Praha 1 obdržela dotaci na „Zajištění bezodkladné intenzivní péče v Nemocnici Na Františku“. 
Finanční prostředky zaslala nemocnici formou neinvestičního příspěvku a v rámci finančního 
vypořádání za rok 2014 vykázala stoprocentní čerpání. 
 
Účelové dotace poskytnuté městským částem Praha 1 až 22 na „Podporu aktivit v oblasti soc. služeb 
na lokální úrovni“(usnesení ZHMP č. 39/45 ze dne 29. 5. 2014) a „Protidrogovou politiku na místní 
úrovni“ (usnesení ZHMP č. 40/44 ze dne 19. 6. 2014), určené mj. na přednášky pro školní mládež, 



24 
 

osvětové programy, školení pedagogických pracovníků, nákup časopisů a sociální aktivity, vykazují 
vesměs stoprocentní čerpání.     
 
Na základě usnesení ZHMP č. 41/78 ze dne 11. 9. 2014 obdržely jednotlivé městské části dotace na 
„Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví“. MČ Praha – Troja čerpala dotaci 
určenou na provozování Domu integrované pomoci a Domu spokojeného stáří jen na 56,7 % RU, 
neboť obsazenost bytů nedovolovala v krátkém časovém termínu provést všechny plánované výměny 
zařízení.  
 
V kapitole 06 – Kultura, sport a cestovní ruch byly na základě usnesení ZHMP č. 35/9 ze dne 27. 2. 
2014 městským částem poskytnuty dotace na „Nákup knižního fondu MLK“ a na „Údržbu plastik“, 
které vykazují stoprocentní čerpání, vyjma MČ Praha 5, která nečerpala dotaci na údržbu plastik, 
neboť se podařilo v minulých letech zajistit jejich dobrý stav a restaurátoři a sochaři nedoporučují 
provádět údržbu častěji než po třech letech. 
 
V kapitole 07 – Bezpečnost byly na základě usnesení ZHMP č. 37/27 ze dne 27. 3. 2014 poskytnuty 
účelové prostředky v rámci „Grantů v oblasti prevence kriminality 2014“. Finanční prostředky byly 
vyčerpány především na preventivní přednášky na školách, letní pobytové tábory pro ohrožené děti a 
mládež a jiné akce. 
  
Dotaci na „Činnost jednotek Sboru dobrovolných hasičů“ vyčerpaly jednotlivé městské části na 
opravy techniky a nákup požární výzbroje, výstroje a technických pomůcek. Pouze MČ Praha 21, 19, 
Lochkov a Běchovice  nečerpaly část této dotace určené na školení, neboť se členové SDH žádného 
nezúčastnili. 
 
V kapitole 09 – Vnitřní správa řada městských částí obdržela účelovou dotaci na „Přípravu a výkon 
zkoušek zvláštní odborné způsobilosti“. Čerpání této dotace se pohybuje od 0,0 do 100,3 % RU a 
záleží na termínu zařazení pracovníků městských částí na přípravu a provedení zkoušky.  
 
Následující tabulky podávají přehled o čerpání jednotlivých dotačních titulů v členění podle 
rozpočtových kapitol. 
 
 



25 
 

 
 
 

Kapitola: 02 - Městská infrastruktura         

     
v Kč 

MČ  název akce usn. ZHMP č. ze dne 
poskytnuto dle 
usnesení 

vyčerpáno do 31.12. 
2014 % 

Praha 12 Provozování sběrného dvora - Generála Šišky ZHMP 34/11 ze dne 23.1.2014 5 000 000 5 000 000 100,00% 
Praha 16 Provozování sběrného dvora - V Sudech ZHMP 34/11 ze dne 23.1.2014 4 500 000 4 500 000 100,00% 
Praha 20 Provozování sběrného dvora - Chvalkovická ZHMP 34/11 ze dne 23.1.2014 4 600 000 4 600 000 100,00% 
            
Praha 1 Provoz a údržba Vrchlického sadů ZHMP 35/6 ze dne 27.2.2014 2 500 000 2 500 000 100,00% 
            
Praha 20 Granty ke zlepšení stavu ŽP ZHMP 38/16 ze dne 24.4.2014 160 000 0 0,00% 
Praha 20 Granty ke zlepšení stavu ŽP ZHMP 38/16 ze dne 24.4.2014 110 000 0 0,00% 
Suchdol Granty ke zlepšení stavu ŽP ZHMP 38/16 ze dne 24.4.2014 105 000 105 000 100,00% 
Šeberov Granty ke zlepšení stavu ŽP ZHMP 38/16 ze dne 24.4.2014 77 000 0 0,00% 
            
Praha 21 Revitalizace parku před I. ZŠ v Újezdě nad Lesy ZHMP 39/17 ze dne 29.5.2014 750 000 748 844 99,85% 
            
Dubeč Údržba zelených ploch ZHMP 41/23 ze dne 11.9.2014 100 000 100 000 100,00% 
Dubeč Čistá energie Praha 2014 ZHMP 41/62 ze dne 11.9.2014 50 000 50 000 100,00% 
            

  Kapitola : 02 - M ěstská infrastruktura celkem   17 952 000 17 603 844 98,06% 
 
 
 
  



26 
 

 
 

Kapitola: 04 Školství, mládež a samospráva          

     
v Kč 

MČ  název akce usn. ZHMP č. ze dne 
poskytnuto dle 
usnesení 

vyčerpáno do 31.12. 
2014 % 

Praha 1 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 1 695 900 1 695 900 100,00% 
Praha 2 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 4 247 100 4 247 100 100,00% 
Praha 3 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 1 069 300 1 069 300 100,00% 
Praha 4 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 3 623 700 3 623 700 100,00% 
Praha 5 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 3 255 100 3 255 100 100,00% 
Praha 6 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 8 030 800 8 030 800 100,00% 
Praha 7 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 1 330 600 1 330 600 100,00% 
Praha 8 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 2 886 900 2 886 900 100,00% 
Praha 9 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 665 300 665 300 100,00% 
Praha 10 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 1 981 200 1 981 200 100,00% 
Praha 11 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 1 865 200 1 865 200 100,00% 
Praha 12 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 2 910 700 2 910 700 100,00% 
Praha 13 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 1 235 500 1 228 586 99,44% 
Praha 14 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 1 093 000 1 092 678 99,97% 
Praha 15 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 1 140 500 1 140 500 100,00% 
Praha 16 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 261 400 261 400 100,00% 
Praha 17 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 1 805 700 1 805 700 100,00% 
Praha 18 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 534 700 534 700 100,00% 
Praha 19 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 225 700 225 700 100,00% 
Praha 20 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 510 800 510 800 100,00% 
Praha 21 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 522 700 522 700 100,00% 
Praha 22 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 285 200 285 200 100,00% 
Březiněves Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 95 000 0 0,00% 
Čakovice Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 498 900 498 900 100,00% 
Dolní Chabry Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 332 600 332 600 100,00% 
Dolní Měcholupy Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 71 300 71 300 100,00% 
Dubeč Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 332 600 332 600 100,00% 
Klánovice Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 439 600 439 600 100,00% 
Kunratice Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 617 800 617 800 100,00% 



27 
 

Kapitola: 04 Školství, mládež a samospráva          

     
v Kč 

MČ  název akce usn. ZHMP č. ze dne 
poskytnuto dle 
usnesení 

vyčerpáno do 31.12. 
2014 % 

Libuš Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 784 100 784 100 100,00% 
Lipence Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 178 200 178 200 100,00% 
Lochkov Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 118 800 118 800 100,00% 
Lysolaje Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 202 000 202 000 100,00% 
Nebušice Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 403 900 403 900 100,00% 
Slivenec Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 403 900 403 900 100,00% 
Suchdol Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 356 300 356 300 100,00% 
Troja Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 166 300 166 300 100,00% 
Újezd u Průhonic Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 95 000 95 000 100,00% 
Velká Chuchle Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 356 400 356 400 100,00% 
Vinoř Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 71 300 71 300 100,00% 
Zbraslav Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 38/19 ze dne 24.4.2014 249 500 249 500 100,00% 
            
Praha 3 Granty pro oblast sportu a tělovýchovy ZHMP 38/18 ze dne 24.4.2014 400 000 400 000 100,00% 
Praha 5 Granty pro oblast sportu a tělovýchovy ZHMP 38/18 ze dne 24.4.2014 400 000 400 000 100,00% 
            
Praha 13 Granty v oblasti volného času dětí a mládeže - DDM Stodůlky ZHMP 38/20 ze dne 24.4.2014 13 000 13 000 100,00% 
Praha 13 Granty v oblasti volného času dětí a mládeže - DDM Stodůlky ZHMP 38/20 ze dne 24.4.2014 15 000 15 000 100,00% 
Praha 13 Granty v oblasti volného času dětí a mládeže - DDM Stodůlky ZHMP 38/20 ze dne 24.4.2014 5 000 5 000 100,00% 
Praha 20 Granty v oblasti volného času dětí a mládeže - DDM H.Počernice ZHMP 38/20 ze dne 24.4.2014 15 000 15 000 100,00% 
Praha 13 Granty v oblasti volného času dětí a mládeže - DDM Stodůlky ZHMP 38/20 ze dne 24.4.2014 11 000 11 000 100,00% 
Praha 13 Granty v oblasti volného času dětí a mládeže - DDM Stodůlky ZHMP 38/20 ze dne 24.4.2014 5 300 5 300 100,00% 
Praha 13 Granty v oblasti volného času dětí a mládeže - DDM Stodůlky ZHMP 38/20 ze dne 24.4.2014 86 500 86 500 100,00% 
Praha 20 Granty v oblasti volného času dětí a mládeže - DDM H.Počernice ZHMP 38/20 ze dne 24.4.2014 16 700 16 700 100,00% 
Praha 13 Granty v oblasti volného času dětí a mládeže - DDM Stodůlky ZHMP 38/20 ze dne 24.4.2014 40 500 40 500 100,00% 
Praha 20 Granty v oblasti volného času dětí a mládeže - DDM H.Počernice ZHMP 38/20 ze dne 24.4.2014 3 200 3 200 100,00% 
            
Velká Chuchle Rekonstrukce šaten v historické budově ZŠ Charlotty Masarykové ZHMP 39/36 ze dne 29.5.2014 217 500 217 500 100,00% 
            
Praha 20 Zateplení a oprava čelní fasády ZŠ Stoliňská ZHMP 39/20 ze dne 29.5.2014 2 613 600 2 613 600 100,00% 
            



28 
 

Kapitola: 04 Školství, mládež a samospráva          

     
v Kč 

MČ  název akce usn. ZHMP č. ze dne 
poskytnuto dle 
usnesení 

vyčerpáno do 31.12. 
2014 % 

Praha 7 Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 1 ZHMP 39/34 ze dne 29.5.2014 37 000 37 000 100,00% 
Kolovraty Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 1 ZHMP 39/34 ze dne 29.5.2014 34 000 34 000 100,00% 
Praha 1 Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 2 ZHMP 39/34 ze dne 29.5.2014 12 000 12 000 100,00% 
Praha 6 Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 2 ZHMP 39/34 ze dne 29.5.2014 20 000 20 000 100,00% 
Praha 6 Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 2 ZHMP 39/34 ze dne 29.5.2014 15 000 15 000 100,00% 
Praha 7 Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 2 ZHMP 39/34 ze dne 29.5.2014 30 000 30 000 100,00% 
Dolní Chabry Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 2 ZHMP 39/34 ze dne 29.5.2014 40 000 40 000 100,00% 
Praha 13 Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 2 ZHMP 39/34 ze dne 29.5.2014 20 000 20 000 100,00% 
Praha 13 Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 2 ZHMP 39/34 ze dne 29.5.2014 20 000 20 000 100,00% 
Praha 3 Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 4 ZHMP 39/34 ze dne 29.5.2014 42 200 42 200 100,00% 
Praha 6 Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 4 ZHMP 39/34 ze dne 29.5.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 6 Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 4 ZHMP 39/34 ze dne 29.5.2014 95 000 95 000 100,00% 
Praha 6 Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 4 ZHMP 39/34 ze dne 29.5.2014 13 000 13 000 100,00% 
Dolní Chabry Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 4 ZHMP 39/34 ze dne 29.5.2014 60 000 60 000 100,00% 
            
Praha 1 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 2 079 000 2 079 000 100,00% 
Praha 2 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 2 949 200 2 949 200 100,00% 
Praha 3 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 3 677 400 3 677 400 100,00% 
Praha 4 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 7 272 100 7 272 100 100,00% 
Kunratice Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 547 800 547 800 100,00% 
Praha 5 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 4 124 600 4 124 600 100,00% 
Slivenec Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 170 600 170 600 100,00% 
Praha 6 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 6 206 400 6 206 400 100,00% 
Lysolaje Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 185 200 185 200 100,00% 
Nebušice Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 233 100 233 100 100,00% 
Suchdol Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 341 800 341 800 100,00% 
Praha 7 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 2 066 100 2 066 100 100,00% 
Troja Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 101 100 101 100 100,00% 
Praha 8 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 6 039 800 6 039 800 100,00% 
Březiněves Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 39 200 39 200 100,00% 
Ďáblice Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 335 700 335 700 100,00% 



29 
 

Kapitola: 04 Školství, mládež a samospráva          

     
v Kč 

MČ  název akce usn. ZHMP č. ze dne 
poskytnuto dle 
usnesení 

vyčerpáno do 31.12. 
2014 % 

Dolní Chabry Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 296 200 296 200 100,00% 
Praha 9 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 2 342 600 2 342 600 100,00% 
Praha 10 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 4 916 700 4 916 650 100,00% 
Praha 11 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 4 588 800 4 588 800 100,00% 
Újezd u Průhonic Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 44 600 44 600 100,00% 
Šeberov Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 130 400 130 400 100,00% 
Praha 12 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 3 327 100 3 327 100 100,00% 
Libuš Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 556 800 556 800 100,00% 
Praha 13 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 4 381 200 4 381 200 100,00% 
Řeporyje Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 210 200 210 200 100,00% 
Praha 14 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 2 528 200 2 528 200 100,00% 
Dolní Počernice Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 216 300 216 300 100,00% 
Praha 15 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 1 818 400 1 818 400 100,00% 
Dolní Měcholupy Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 138 700 138 700 100,00% 
Dubeč Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 310 900 310 895 100,00% 
Petrovice Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 337 500 337 500 100,00% 
Štěrboholy Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 133 100 133 100 100,00% 
Praha 16 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 577 100 577 100 100,00% 
Lipence Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 197 800 197 800 100,00% 
Lochkov Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 43 500 43 500 100,00% 
Zbraslav Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 651 400 651 400 100,00% 
Velká Chuchle Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 238 000 238 000 100,00% 
Praha 17 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 1 538 300 1 538 300 100,00% 
Zličín Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 128 300 128 300 100,00% 
Praha 18 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 1 066 700 1 066 700 100,00% 
Čakovice Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 699 200 699 200 100,00% 
Praha 19 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 457 600 457 600 100,00% 
Satalice Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 320 000 320 000 100,00% 
Vinoř Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 354 800 354 800 100,00% 
Praha 20 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 1 299 800 1 299 800 100,00% 
Praha 21 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 760 700 760 700 100,00% 



30 
 

Kapitola: 04 Školství, mládež a samospráva          

     
v Kč 

MČ  název akce usn. ZHMP č. ze dne 
poskytnuto dle 
usnesení 

vyčerpáno do 31.12. 
2014 % 

Běchovice Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 214 600 214 600 100,00% 
Klánovice Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 351 200 351 200 100,00% 
Koloděje Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 91 800 91 800 100,00% 
Praha 22 Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 745 700 745 700 100,00% 
Kolovraty Posílení mzdových prostředků - obec.školství na území HLMP ZHMP 39/37 ze dne 29.5.2014 253 800 253 800 100,00% 
            
Dubeč Oprava zpevněného povrchu v zahradě MŠ ZHMP 40/10 ze dne 19.6.2014 300 000 299 986 100,00% 
Koloděje Vybavení dvou tříd nové MŠ ZHMP 40/10 ze dne 19.6.2014 1 530 000 1 530 000 100,00% 
            
Praha 6 ZŠ Marjánka - nákup sportovního vybavení pro školní sportovní klub ZHMP 41/36 ze dne 11.9.2014 20 000 20 000 100,00% 
            
Běchovice Rozšíření kapacity ZŠ  - pořízení vybavení interiéru školy  ZHMP 41/25 ze dne 11.9.2014 1 300 000 1 300 000 100,00% 
            

Březiněves Snížení nein.- dotace (mzdové náklady asi.pedag) ZHMP 41/67 ze dne 11.9.2014 -95 000 0 0,00% 
Praha 9 Snížení nein.- dotace (mzdové náklady asi.pedag) ZHMP 41/67 ze dne 11.9.2014 -71 300 -71 300 100,00% 
            
Praha 1 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 1 158 100 1 158 100 100,00% 
Praha 2 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 2 279 100 2 279 100 100,00% 
Praha 3 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 650 200 642 726 98,85% 
Praha 4 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 2 328 700 2 178 097 93,53% 
Kunratice Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 272 600 272 600 100,00% 
Praha 5 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 2 372 200 2 372 200 100,00% 
Slivenec Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 241 500 241 500 100,00% 
Praha 6 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 4 125 100 4 089 341 99,13% 
Lysolaje Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 105 300 105 300 100,00% 
Nebušice Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 223 000 223 000 100,00% 
Suchdol Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 266 300 266 300 100,00% 
Praha 7 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 755 700 755 700 100,00% 
Troja Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 37 100 37 100 100,00% 
Praha 8 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 1 461 500 1 362 512 93,23% 
Dolní Chabry Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 80 100 80 100 100,00% 



31 
 

Kapitola: 04 Školství, mládež a samospráva          

     
v Kč 

MČ  název akce usn. ZHMP č. ze dne 
poskytnuto dle 
usnesení 

vyčerpáno do 31.12. 
2014 % 

Praha 9 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 445 700 445 700 100,00% 
Praha 10 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 1 300 500 1 300 500 100,00% 
Praha 11 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 1 040 300 973 417 93,57% 
Šeberov Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 37 100 37 100 100,00% 
Újezd u Průhonic Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 74 400 74 400 100,00% 
Praha 12 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 1 771 400 1 771 400 100,00% 
Libuš Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 377 800 377 800 100,00% 
Praha 13 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 736 800 725 356 98,45% 
Praha 14 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 625 400 625 400 100,00% 
Praha 15 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 638 000 638 000 100,00% 
Dolní Měcholupy Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 86 600 86 600 100,00% 
Dubeč Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 204 300 204 300 100,00% 
Petrovice Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 37 100 37 100 100,00% 
Praha 16 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 284 900 284 900 100,00% 
Lipence Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 92 900 92 900 100,00% 
Lochkov Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 43 300 43 300 100,00% 
Zbraslav Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 86 600 86 600 100,00% 
Velká Chuchle Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 173 300 131 469 75,86% 
Praha 17 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 931 100 931 100 100,00% 
Zličín Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 37 100 37 100 100,00% 
Praha 18 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 309 600 279 900 90,41% 
Čakovice Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 229 200 183 569 80,09% 
Praha 19 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 111 500 111 500 100,00% 
Vinoř Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 43 300 43 300 100,00% 
Praha 20 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 241 500 241 500 100,00% 
Praha 21 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 377 900 377 900 100,00% 
Klánovice Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 427 400 427 400 100,00% 
Koloděje Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 24 800 24 800 100,00% 
Praha 22 Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 142 400 142 400 100,00% 
Kolovraty Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga ZHMP 41/68 ze dne 11.9.2014 74 200 74 200 100,00% 
            



32 
 

Kapitola: 04 Školství, mládež a samospráva          

     
v Kč 

MČ  název akce usn. ZHMP č. ze dne 
poskytnuto dle 
usnesení 

vyčerpáno do 31.12. 
2014 % 

Praha 2 
Integrace žáků v období od 1.9.2014 do 31.12.2014 - asistenti 
pedagoga ZHMP 2/55 ze dne 18.12.2014 -37 100,00 -37 100 100,00% 

Praha 4 
Integrace žáků v období od 1.9.2014 do 31.12.2014 - asistenti 
pedagoga ZHMP 2/55 ze dne 18.12.2014 -55 700,00 0 0,00% 

Praha 5 
Integrace žáků v období od 1.9.2014 do 31.12.2014 - asistenti 
pedagoga ZHMP 2/55 ze dne 18.12.2014 -37 100,00 -37 100 100,00% 

Praha 6 
Integrace žáků v období od 1.9.2014 do 31.12.2014 - asistenti 
pedagoga ZHMP 2/55 ze dne 18.12.2014 -31 000,00 -31 000 100,00% 

Praha 13 
Integrace žáků v období od 1.9.2014 do 31.12.2014 - asistenti 
pedagoga ZHMP 2/55 ze dne 18.12.2014 -68 200,00 -68 200 100,00% 

Praha 14 
Integrace žáků v období od 1.9.2014 do 31.12.2014 - asistenti 
pedagoga ZHMP 2/55 ze dne 18.12.2014 80 500,00 80 500 100,00% 

Praha 20 
Integrace žáků v období od 1.9.2014 do 31.12.2014 - asistenti 
pedagoga ZHMP 2/55 ze dne 18.12.2014 37 100,00 37 100 100,00% 

Kolovraty 
Integrace žáků v období od 1.9.2014 do 31.12.2014 - asistenti 
pedagoga ZHMP 2/55 ze dne 18.12.2014 -37 100,00 -37 100 100,00% 

            

  Kapitola: 04 Školství, mládež a samospráva celkem   154 116 100 153 676 082 99,71% 
 
 
 
 
  



33 
 

 

Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast         

     
v Kč 

MČ  název akce usn. ZHMP č. ze dne 
poskytnuto dle 
usnesení 

vyčerpáno do 31.12. 
2014 % 

Praha 1 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 252 400 252 400 100,00% 
Praha 2 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 289 800 289 800 100,00% 
Praha 3 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 659 400 659 400 100,00% 
Praha 4 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 1 167 700 1 167 700 100,00% 
Praha 5 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 482 800 482 800 100,00% 
Praha 6 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 1 220 000 1 220 000 100,00% 
Praha 7 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 381 100 381 100 100,00% 
Praha 8 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 1 163 100 1 158 058 99,57% 
Praha 9 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 374 800 374 800 100,00% 
Praha 10 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 918 100 918 100 100,00% 
Praha 11 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 783 200 783 200 100,00% 
Praha 12 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 546 400 546 400 100,00% 
Praha 13 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 459 600 459 600 100,00% 
Praha 14 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 376 300 376 300 100,00% 
Praha 15 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 233 100 233 100 100,00% 
Praha 16 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 224 100 224 100 100,00% 
Praha 17 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 224 200 224 200 100,00% 
Praha 18 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 123 600 123 600 100,00% 
Praha 19 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 118 500 118 500 100,00% 
Praha 20 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 131 400 131 400 100,00% 
Praha 21 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 161 800 161 800 100,00% 
Praha 22 Granty v oblasti sociální péče - program J5 ZHMP 37/26 ze dne 27.3.2014 58 600 58 600 100,00% 
            
Praha 1 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 108 000 108 000 100,00% 
Praha 2 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 100 000 100 000 100,00% 
Praha 3 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 46 200 37 000 80,09% 
Praha 4 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 351 000 351 000 100,00% 
Praha 5 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 324 700 324 700 100,00% 
Praha 6 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 78 000 78 000 100,00% 
Praha 7 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 55 000 55 000 100,00% 



34 
 

Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast         

     
v Kč 

MČ  název akce usn. ZHMP č. ze dne 
poskytnuto dle 
usnesení 

vyčerpáno do 31.12. 
2014 % 

Praha 8 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 135 000 134 000 99,26% 
Praha 9 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 62 000 62 000 100,00% 
Praha 10 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 202 000 202 000 100,00% 
Praha 11 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 307 900 307 900 100,00% 
Praha 12 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 214 000 214 000 100,00% 
Praha 13 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 201 000 201 000 100,00% 
Praha 14 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 61 000 61 000 100,00% 
Praha 15 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 33 000 33 000 100,00% 
Praha 16 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 63 000 63 000 100,00% 
Praha 17 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 46 000 46 000 100,00% 
Praha 18 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 55 000 55 000 100,00% 
Praha 20 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 125 000 125 000 100,00% 
Praha 21 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 45 000 45 000 100,00% 
Praha 22 Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 108 000 108 000 100,00% 
Dolní Chabry Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 13 000 13 000 100,00% 
Klánovice Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 50 000 50 000 100,00% 
Kolovraty Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 25 000 25 000 100,00% 
Kunratice Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 48 000 48 000 100,00% 
Lipence Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 58 600 58 600 100,00% 
Řeporyje Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 30 000 30 000 100,00% 
Velká Chuchle Zdravé město Praha 2014 - I. program ZHMP 37/22 ze dne 27.3.2014 52 000 52 000 100,00% 
            

Praha 1 

Nemocnice Na Františku - na provoz zejména v obl. zajištění 
bezodkladné intenzivní péče při úrazech a jiných náhlých zdravotních 
příhodách ZHMP 38/22 ze dne 24.4.2014 5 000 000 5 000 000 100,00% 

            
Praha 2 Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni ZHMP 39/45 ze dne 29.5.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 3 Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni ZHMP 39/45 ze dne 29.5.2014 95 000 95 000 100,00% 
Praha 4 Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni ZHMP 39/45 ze dne 29.5.2014 60 000 59 790 99,65% 
Praha 5 Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni ZHMP 39/45 ze dne 29.5.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 8 Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni ZHMP 39/45 ze dne 29.5.2014 20 000 20 000 100,00% 



35 
 

Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast         

     
v Kč 

MČ  název akce usn. ZHMP č. ze dne 
poskytnuto dle 
usnesení 

vyčerpáno do 31.12. 
2014 % 

Praha 10 Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni ZHMP 39/45 ze dne 29.5.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 11 Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni ZHMP 39/45 ze dne 29.5.2014 85 000 84 930 99,92% 
Praha 12 Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni ZHMP 39/45 ze dne 29.5.2014 70 000 70 000 100,00% 
Praha 13 Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni ZHMP 39/45 ze dne 29.5.2014 20 000 20 000 100,00% 
Praha 14 Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni ZHMP 39/45 ze dne 29.5.2014 95 000 95 000 100,00% 
Praha 15 Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni ZHMP 39/45 ze dne 29.5.2014 70 000 50 983 72,83% 
Praha 17 Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni ZHMP 39/45 ze dne 29.5.2014 40 000 34 304 85,76% 
Praha 18 Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni ZHMP 39/45 ze dne 29.5.2014 40 000 40 000 100,00% 
Praha 19 Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni ZHMP 39/45 ze dne 29.5.2014 30 000 30 000 100,00% 
Praha 20 Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni ZHMP 39/45 ze dne 29.5.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 21 Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni ZHMP 39/45 ze dne 29.5.2014 30 000 30 000 100,00% 
Praha 22 Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni ZHMP 39/45 ze dne 29.5.2014 70 000 70 000 100,00% 
            
Praha 3 Integrační centrum ZHMP 39/21 ze dne 29.5.2014 5 000 000 5 000 000 100,00% 
            

Praha 17 
Granty v oblasti zdrav. péče - Centrum soc. zdrav. služeb - Cvičení pro 
seniory ZHMP 39/43 ze dne 29.5.2014 30 000 30 000 100,00% 

Praha 2 
Granty v oblasti zdrav. péče - Centrum soc. zdrav. služeb P 2 
rehabilitační péče a fyzioterapie ZHMP 39/43 ze dne 29.5.2014 140 000 140 000 100,00% 

Praha 9 
Granty v oblasti zdrav. péče - Středisko sociálních služeb P 9 
Ergoterapeutické služby v Domě seniorů na P 9 ZHMP 39/43 ze dne 29.5.2014 80 000 80 000 100,00% 

            
Praha 1 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 2 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 49 987 99,97% 
Praha 3 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 4 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 5 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 6 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 7 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 8 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 9 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 10 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 50 000 100,00% 



36 
 

Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast         

     
v Kč 

MČ  název akce usn. ZHMP č. ze dne 
poskytnuto dle 
usnesení 

vyčerpáno do 31.12. 
2014 % 

Praha 11 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 12 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 13 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 14 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 15 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 16 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 43 000 86,00% 
Praha 17 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 18 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 19 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 20 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 21 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 22 Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence ZHMP 40/44 ze dne 19.6.2014 50 000 50 000 100,00% 
            
Praha 1 Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví ZHMP 41/78 ze dne 11.9.2014 525 000 525 000 100,00% 
Praha 2 Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví ZHMP 41/78 ze dne 11.9.2014 150 000 150 000 100,00% 
Praha 3 Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví ZHMP 41/78 ze dne 11.9.2014 33 000 33 000 100,00% 
Praha 4 Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví ZHMP 41/78 ze dne 11.9.2014 100 000 100 000 100,00% 
Praha 6 Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví ZHMP 41/78 ze dne 11.9.2014 34 000 34 000 100,00% 
Troja Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví ZHMP 41/78 ze dne 11.9.2014 200 000 113 333 56,67% 
Praha 8  Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví ZHMP 41/78 ze dne 11.9.2014 222 000 185 000 83,33% 
Praha 9 Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví ZHMP 41/78 ze dne 11.9.2014 103 000 103 000 100,00% 
Klánovice Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví ZHMP 41/78 ze dne 11.9.2014 55 000 21 339 38,80% 
Praha 10 Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví ZHMP 41/78 ze dne 11.9.2014 45 000 35 095 77,99% 
Praha 12 Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví ZHMP 41/78 ze dne 11.9.2014 51 000 51 000 100,00% 
Praha 13 Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví ZHMP 41/78 ze dne 11.9.2014 100 000 100 000 100,00% 
Praha 14 Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví ZHMP 41/78 ze dne 11.9.2014 70 000 70 000 100,00% 
Praha 20 Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví ZHMP 41/78 ze dne 11.9.2014 48 000 48 000 100,00% 
Praha 21 Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví ZHMP 41/78 ze dne 11.9.2014 50 000 50 000 100,00% 
            

  Kapitola: 05 - Zdravotnictví a sociální oblast celkem   27 408 400 27 193 919 99,22% 
  



37 
 

 
 

Kapitola: 06 - Kultura, sport a cestovní ruch         

     
v Kč 

MČ  název akce usn. ZHMP č. ze dne 
poskytnuto dle 
usnesení 

vyčerpáno do 31.12. 
2014 % 

Praha 2 Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 94 500 94 500 100,00% 
Praha 11 Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 12 700 12 700 100,00% 
Praha 12 Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 100 200 100 200 100,00% 
Praha 16 Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 63 000 63 000 100,00% 
Praha 17 Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 23 000 23 000 100,00% 
Praha 18 Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 57 600 57 600 100,00% 
Praha 19 Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 46 100 46 100 100,00% 
Praha 20 Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 66 100 66 100 100,00% 
Praha 21 Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 92 000 92 000 100,00% 
Praha 22 Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 45 300 45 300 100,00% 
Benice Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 3 600 3 600 100,00% 
Běchovice Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 11 200 11 200 100,00% 
Březiněves Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 8 000 8 000 100,00% 
Čakovice Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 23 900 23 900 100,00% 
Dolní Chabry Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 10 000 10 000 100,00% 
Dolní Počernice Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 11 700 11 700 100,00% 
Dubeč Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 2 300 2 300 100,00% 
Ďáblice Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 5 800 5 800 100,00% 
Klánovice Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 38 500 38 500 100,00% 
Koloděje Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 7 000 7 000 100,00% 
Kolovraty Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 16 400 16 400 100,00% 
Královice Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 1 700 1 700 100,00% 
Kunratice Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 10 500 10 500 100,00% 
Lipence Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 1 900 1 900 100,00% 
Lochkov Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 3 400 3 400 100,00% 
Lysolaje Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 20 600 20 600 100,00% 
Nedvězí Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 1 000 1 000 100,00% 
Petrovice Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 19 700 19 700 100,00% 
Přední Kopanina Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 800 800 100,00% 



38 
 

Kapitola: 06 - Kultura, sport a cestovní ruch         

     
v Kč 

MČ  název akce usn. ZHMP č. ze dne 
poskytnuto dle 
usnesení 

vyčerpáno do 31.12. 
2014 % 

Řeporyje Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 26 200 26 200 100,00% 
Satalice Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 10 500 10 500 100,00% 
Slivenec Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 8 900 8 900 100,00% 
Suchdol Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 30 000 30 000 100,00% 
Šeberov Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 1 100 1 100 100,00% 
Štěrboholy Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 9 600 9 600 100,00% 
Vinoř Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 9 000 9 000 100,00% 
Zbraslav Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 57 800 57 800 100,00% 
Zličín Místní lidové knihovny ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 19 300 19 300 100,00% 
            
Praha 1 Údržba plastik ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 64 800 64 800 100,00% 
Praha 2 Údržba plastik ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 32 400 32 307 99,71% 
Praha 4 Údržba plastik ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 35 900 35 900 100,00% 
Praha 5 Údržba plastik ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 61 100 0 0,00% 
Praha 6 Údržba plastik ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 6 200 6 200 100,00% 
Praha 8 Údržba plastik ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 82 400 82 400 100,00% 
Praha 9 Údržba plastik ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 32 400 32 400 100,00% 
Praha 11 Údržba plastik ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 19 300 19 300 100,00% 
Praha 14 Údržba plastik ZHMP 35/9 ze dne 27.2.2014 10 600 10 600 100,00% 
            
Praha 14 Program podpory aktivit integrace cizinců na území HLMP pro rok 2014 ZHMP 38/9  ze dne 24.4.2014 33 000 33 000 100,00% 
Praha 3 Program podpory aktivit integrace cizinců na území HLMP pro rok 2014 ZHMP 38/9  ze dne 24.4.2014 55 000 55 000 100,00% 
Praha 9 Program podpory aktivit integrace cizinců na území HLMP pro rok 2014 ZHMP 38/9  ze dne 24.4.2014 55 000 55 000 100,00% 
Praha 14 Program podpory aktivit integrace cizinců na území HLMP pro rok 2014 ZHMP 38/9  ze dne 24.4.2014 50 000 50 000 100,00% 
            
  Kapitola: 06 - Kultura, sport a cestovní ruch celkem   1 509 000 1 447 807 95,94% 

 
 
  



39 
 

 

Kapitola: 07 -Bezpečnost         

     
v Kč 

MČ  název akce usn. ZHMP č. ze dne 
poskytnuto dle 
usnesení 

vyčerpáno do 31.12. 
2014 % 

Praha 1 Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 ZHMP 37/27 ze dne 27.3.2014 100 000 100 000 100,00% 
Praha 3 Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 ZHMP 37/27 ze dne 27.3.2014 200 000 200 000 100,00% 
Praha 5 Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 ZHMP 37/27 ze dne 27.3.2014 60 000 60 000 100,00% 
Praha 6 Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 ZHMP 37/27 ze dne 27.3.2014 250 000 250 000 100,00% 
Praha 7 Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 ZHMP 37/27 ze dne 27.3.2014 150 000 150 000 100,00% 
Praha 9 Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 ZHMP 37/27 ze dne 27.3.2014 70 000 70 000 100,00% 
Praha 10 Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 ZHMP 37/27 ze dne 27.3.2014 75 000 75 000 100,00% 
Praha 14 Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 ZHMP 37/27 ze dne 27.3.2014 140 000 140 000 100,00% 
Praha 14 Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 ZHMP 37/27 ze dne 27.3.2014 158 000 149 000 94,30% 
Praha 17 Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 ZHMP 37/27 ze dne 27.3.2014 90 000 90 000 100,00% 
Praha 19 Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 ZHMP 37/27 ze dne 27.3.2014 100 000 100 000 100,00% 
Praha 20 Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 ZHMP 37/27 ze dne 27.3.2014 130 000 130 000 100,00% 
            
Suchdol Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 123 000 123 000 100,00% 
Praha 15 Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 143 000 143 000 100,00% 
Řeporyje Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 133 000 133 000 100,00% 
Zličín Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 153 000 153 000 100,00% 
Kolovraty Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 173 000 173 000 100,00% 
Praha 17 Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 123 000 123 000 100,00% 
Lipence Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 373 000 373 000 100,00% 
Praha 12 Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 123 000 123 000 100,00% 
Lysolaje Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 183 000 183 000 100,00% 
Satalice Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 123 000 123 000 100,00% 
Dolní Měcholupy Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 143 000 143 000 100,00% 
Zbraslav Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 133 000 133 000 100,00% 
Kunratice Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 253 000 253 000 100,00% 
Libuš Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 616 000 616 000 100,00% 
Praha 13 Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 203 000 203 000 100,00% 
Praha 16 Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 163 000 163 000 100,00% 



40 
 

Kapitola: 07 -Bezpečnost         

     
v Kč 

MČ  název akce usn. ZHMP č. ze dne 
poskytnuto dle 
usnesení 

vyčerpáno do 31.12. 
2014 % 

Velká Chuchle Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 80 000 80 000 100,00% 
Praha 21 Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 145 000 144 990 99,99% 
Ďáblice Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 150 000 150 000 100,00% 
Benice Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 80 000 80 000 100,00% 
Praha 11 Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 123 000 123 000 100,00% 
Praha 19 Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 80 000 80 000 100,00% 
Koloděje Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 80 000 80 000 100,00% 
Klánovice Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 180 000 180 000 100,00% 
Březiněves Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 196 000 196 000 100,00% 
Nebušice Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 260 000 259 839 99,94% 
Praha 18 Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 433 000 433 000 100,00% 
Dubeč Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 80 000 80 000 100,00% 
Lochkov Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 170 000 170 000 100,00% 
Běchovice Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 141 000 141 000 100,00% 
Čakovice Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 230 000 230 000 100,00% 
Praha 1 Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 70 000 70 000 100,00% 
Suchdol Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 4 700 4 700 100,00% 
Praha 15 Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 4 700 4 700 100,00% 
Řeporyje Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 4 700 4 700 100,00% 
Zličín Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 5 500 5 500 100,00% 
Kolovraty Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 4 700 4 700 100,00% 
Praha 17 Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 4 700 4 700 100,00% 
Lipence Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 5 500 5 500 100,00% 
Praha 12 Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 4 700 4 700 100,00% 
Lysolaje Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 4 700 4 700 100,00% 
Satalice Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 5 500 5 500 100,00% 
Dolní Měcholupy Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 4 700 4 700 100,00% 
Zbraslav Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 4 700 4 700 100,00% 
Kunratice Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 4 700 4 700 100,00% 
Libuš Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 5 900 5 900 100,00% 



41 
 

Kapitola: 07 -Bezpečnost         

     
v Kč 

MČ  název akce usn. ZHMP č. ze dne 
poskytnuto dle 
usnesení 

vyčerpáno do 31.12. 
2014 % 

Praha 13 Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 6 300 6 300 100,00% 
Praha 16 Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 4 700 4 700 100,00% 
Velká Chuchle Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 2 000 2 000 100,00% 
Praha 21 Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 2 800 0 0,00% 
Ďáblice Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 2 000 2 000 100,00% 
Benice Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 3 600 3 600 100,00% 
Praha 11 Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 4 700 4 700 100,00% 
Praha 19 Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 1 200 0 0,00% 
Koloděje Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 2 800 2 800 100,00% 
Klánovice Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 2 800 2 800 100,00% 
Březiněves Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 2 000 2 000 100,00% 
Nebušice Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 2 800 2 800 100,00% 
Praha 18 Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 4 700 4 700 100,00% 
Dubeč Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 2 000 2 000 100,00% 
Lochkov Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 2 000 0 0,00% 
Běchovice Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 1 200 0 0,00% 
Čakovice Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 2 000 2 000 100,00% 
Praha 1 Činnost jednotek SDH ZHMP 41/5 ze dne 11.9.2014 2 000 2 000 100,00% 
            
Lipence JSDH na opravu AVIA bus ZHMP 2/39 ze dne 18.12.2014 85 000 85 000 100,00% 
            
  Kapitola: 07 - Bezpečnost celkem   7 388 000 7 371 629 99,78% 

 
 
 
  



42 
 

 
 

Kapitola: 09 - Vnitřní správa         

     
v Kč 

MČ  název akce usn. ZHMP č. ze dne 
poskytnuto dle 
usnesení 

vyčerpáno do 31.12. 
2014 % 

Praha 1 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 250 000 159 082 63,63% 
Praha 2 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 100 000 76 500 76,50% 
Praha 3 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 250 000 164 076 65,63% 
Praha 4 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 250 000 155 450 62,18% 
Praha 5 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 200 000 160 920 80,46% 
Praha 6 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 100 000 78 180 78,18% 
Praha 7 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 130 000 61 562 47,36% 
Praha 8 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 300 000 3 214 1,07% 
Praha 9 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 300 000 75 562 25,19% 
Praha 10 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 200 000 75 970 37,99% 
Praha 11 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 200 000 156 160 78,08% 
Praha 12 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 150 000 124 388 82,93% 
Praha 13 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 150 000 57 280 38,19% 
Praha 14 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 150 000 52 652 35,10% 
Praha 15 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 100 000 89 098 89,10% 
Praha 16 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 85 000 36 450 42,88% 
Praha 17 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 50 000 50 000 100,00% 
Praha 18 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 70 000 3 760 5,37% 
Praha 19 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 20 000 0 0,00% 
Praha 20 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 150 000 81 844 54,56% 
Praha 21 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 30 000 0 0,00% 
Praha 22 Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 65 000 40 542 62,37% 
Běchovice Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 22 500 0 0,00% 
Březiněves Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 10 100 10 060 99,60% 
Čakovice Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 40 000 0 0,00% 
Ďáblice Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 13 000 13 040 100,31% 
Dolní Chabry Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 40 000 37 160 92,90% 
Dubeč Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 25 000 0 0,00% 
Klánovice Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 20 000 17 040 85,20% 



43 
 

Kapitola: 09 - Vnitřní správa         

     
v Kč 

MČ  název akce usn. ZHMP č. ze dne 
poskytnuto dle 
usnesení 

vyčerpáno do 31.12. 
2014 % 

Kunratice Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 41 100 17 040 41,46% 
Lipence Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 20 000 0 0,00% 
Petrovice Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 50 000 10 060 20,12% 
Troja Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 35 000 16 120 46,06% 
Zbraslav Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti ZHMP 38/1 ze dne 24.4.2014 30 200 18 730 62,02% 
            
  Kapitola: 09 - Vnitřní správa celkem   3 646 900 1 841 940 50,51% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 
 

 
 
 
3.5. Čerpání investičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy 
 
 
Investiční dotace poskytnuté městským částem z rozpočtu hl. m. Prahy v průběhu roku 2014 v celkové 
výši 533 581,4 tis. Kč vykazují čerpání 69,0 % RU. Prakticky u všech dotací, které vykazují nižší nebo 
nulové čerpání požádaly městské části v rámci finančního vypořádání za rok 2014 o jejich ponechání 
k využití v roce 2015. 
 
V kapitole 02 – Městská infrastruktura byly dotace celkově čerpány na 94,8 % RU. MČ Praha – 
Petrovice vykazuje čerpání na 60,3 % RU u akce „Revitalizace stávající a výsadba nové zeleně v MČ 
Petrovice“. Jedná se o projekt realizovaný v rámci Programu Zeleň do měst a jejich okolí, který 
spočívá v kompletní revitalizaci zeleně před budovou ZŠ Dopplerova a také úpravě plochy v ulici 
Jakobiho. Konkrétně se jedná o vybudování dvou hřišť na pétanque a výsadbu izolační zeleně podél 
ulice Novopetrovické. Z dotace bylo v roce 2014 vyčerpáno celkem 593 202,50 Kč na zpracování 
prováděcích projektů a administraci projektu včetně vypracování zadávacích podmínek k veřejné 
zakázce. Zbývající finanční prostředky budou použity na realizaci tohoto projektu nejpozději do konce 
roku 2015. 
 
MČ Praha 9 vykazuje nižší čerpání u akce „Zřízení lávky pro pěší přes Rokytku“. Realizace akce byla 
zahájena pořízením inženýrsko-geologického průzkumu pro zhodnocení místa pro založení jádrovými 
vrty, zhodnocením geologických a hydrogeologických poměrů místa stavby, posouzením 
geotechnických vlastností zemin a hornin a vyhodnocením základových poměrů staveniště. Bylo 
provedeno vyšetření sítí technické infrastruktury v místě plánované stavby a geodetické zaměření. 
Bylo zadáno vypracování dokumentace pro společné územní řízení a stavební povolení a prováděcí a 
zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele. Městská část uhradila faktury za projektovou a 
inženýrskou přípravu. Akci nebylo možné kompletně zrealizovat z důvodu složitého územního a 
stavebního řízení, které komplikuje hlavně fakt, že místo stavby je v záplavovém území. Vlastní 
výstavba bude započata v dubnu, příp. květnu 2015. 
 
 
V kapitole 04 – Školství, mládež a samospráva byly dotace celkově čerpány na 67,2 % RU. Finanční 
prostředky v celkové výši 471 012,0 tis. Kč byly městským částem poskytnuty převážně na základě 
usnesení ZHMP č. 37/58 ze dne 27. 3. 2014 (z rezervy v rámci kapitoly 0461 určené na přestavby škol 
a akce městských částí hl. m. Prahy) a č. 40/10 ze dne 19. 6. 2014 (z neúčelové rezervy v kapitole 
1016). 
 
MČ Praha – Březiněves nečerpala dotaci na investiční akci „Dostavba 2. etapy MŠ včetně kuchyně“, 
neboť v  roce 2014 probíhaly pouze přípravné práce na dostavbu MŠ Březiněves (3 nové třídy a 
kuchyň), které financovala MČ z vlastních zdrojů. Bylo vydáno rozhodnutí o umístění stavby a 
provedeny terénní úpravy pro přípravu stavby a oplocení mateřské školy.  
 
MČ Praha – Klánovice čerpala dotaci na akci „Rozšíření kapacity MŠ o 2 učebny“ pouze na 21,2 % 
RU. V roce 2014 byla zahájena první etapa této stavby spočívající v úpravě vnitřních prostor objektu 
MŠ. Jednalo se zejména o rozšíření učebny v přízemí vybouráním nosné zdi a doplnění okenních 
otvorů. V nově vzniklých prostorách došlo k výměně podlahových krytin,  výmalbě a  oštukování stěn 
a také k úpravě elektroinstalace. Vzhledem k tomu, že stavební práce spojené s rozšířením kapacity 
MŠ lze provádět pouze v měsíci srpnu, tedy v době, kdy je mateřské školka mimo provoz, nebylo 
možné z časových důvodů akci dokončit tak, aby nebyl ohrožen provoz zařízení. Další stavební práce 
jsou plánovány na rok 2015.  
 
MČ Praha – Kunratice vykazuje nižší čerpání u dotace na akci „ Rozšíření kapacity ZŠ Kunratice - 
přístavba a nástavba ZŠ č.p. 420“. Po vydání stavebního povolení bylo na podzim roku 2014 



45 
 

vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele stavby. Smlouva o dílo byla podepsána se společností 
Konstruktis, a.s. 30. 10. 2014 a doba plnění stanovena na dobu od 1. 11. 2014 do 15. 4. 2015. Uvedená 
společnost postupuje řádně podle stanového harmonogramu.  
 
MČ Praha – Křeslice čerpala dotaci na akci „Výstavba MŠ“ pouze na 47,2 % RU. I přes průtahy při 
získávání stavebního povolení na mateřskou školku se městské části v loňském roce podařilo stavbu 
této školky zahájit a realizovat do fáze hrubé stavby. Dokončení stavby je z klimatických důvodů 
plánováno na březen 2015. Poté proběhne dovybavení školky potřebným vnitřním vybavením tak, aby 
městská část mohla od září 2015 zahájit plný provoz školky. 
 
MČ Praha – Nebušice u investiční akce „ZŠ Nebušice – rekonstrukce a dostavba včetně venkovních 
úprav areálu ZŠ, II. etapa“ v roce 2014 čerpala dotaci pouze na nezbytné přípravné činnosti, které 
bylo reálné v daném kalendářním roce dokončit. Jednalo se zejména o administraci projektu, 
zpracování statického posouzení tělocvičny a jídelny, na  nichž má být realizována nástavba a 
optimalizaci projektové dokumentace pro stavební povolení z roku 2002.  
 
MČ Praha – Petrovice obdržela dotace na akce „ZŠ Dopplerova – sniž. spotřeby energie jižní 
křídlo“, „ZŠ Dopplerova – sniž. spotřeby energie severní křídlo“ a „ZŠ Dopplerova – sniž. spotřeby 
energie provozní budova“ (dotace byly poskytnuty MČ na úhradu 50% výše výdajů MČ na akcích 
realizovaných v rámci OPŽP). Projekty se týkají severního a jižního křídla budovy, ve kterých jsou 
umístěny učebny a také provozní části budovy, kde se nachází dvě tělocvičny, školní jídelna 
s kuchyní, sborovny, školní knihovna a šatny žáků. V roce 2014 byla čerpána pouze dotace týkající se 
snižování spotřeby energie v jižním křídle budovy ZŠ Dopplerova, a to na administraci projektu 
včetně vypracování zadávacích podmínek k veřejné zakázce. Nevyčerpané finanční prostředky budou 
v roce 2015 použity na dokončení realizace výše uvedených projektů, zejména při financování 
samotné stavby. Stavební práce týkající se zateplení budovy včetně výměny výplní otvorů již byly 
započaty a předpokládá se, že budou dokončeny v srpnu 2015. Projekt jako celek bude ukončen 
nejpozději do 31. 12. 2015. 
 
MČ Praha 4 nečerpala finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce objektu v ulici Znojemská 
1248 pro MŠ“, protože nebyl dokončen realizační projekt jako podklad pro výběrové řízení na 
zhotovitele stavby. V současné době se dokončuje výkaz výměr k projektové dokumentaci včetně 
kontrolního rozpočtu. Poté bude vypsáno výběrové řízení. Akce je zahrnuta do návrhu plánu investic 
městské části na rok 2015. Po dokončení výběrového řízení se předpokládá zahájení stavebních prací 
v letních měsících roku 2015. 
 
MČ Praha 9 vykazuje nízké čerpání u akce „ZŠ Litvínovská 600 – polyfunkční školský objekt“. 
V roce 2014 městská část pro realizaci akce zadala pořízení prováděcí a zadávací dokumentace pro 
výběr zhotovitele a posouzení rozpočtů nabídek uchazečů, tj. uhradila faktury za projektovou a 
inženýrskou přípravu akce. Výběrové řízení bylo zahájeno v červnu loňského roku. V červenci RMČ 
schválila vyhlášení podlimitní veřejné zakázky formou otevřeného zadávacího řízení na zhotovitele 
stavby. Následně bylo zahájeno výběrové řízení s termínem dokončení 9/2014. Vzhledem k tomu, že 
byly doručeny další dodatečné dotazy uchazečů, které byly vyhodnoceny jako podstatné, byla 
prodloužena  lhůta pro podání nabídek do 6. 10. 2014. Nabídky byly vyhodnoceny a 11. 11. 2014 
RMČ schválila  výběr zhotovitele. Proti tomuto se odvolal vyloučený zhotovitel. Následně bylo dne  2. 
12. 2014 schváleno doplněné posouzení nabídek a rozhodnuto o výběru zhotovitele. Po ukončení lhůty 
na podání námitek byla s vítězným uchazečem uzavřena dne 9. 1. 2015 smlouva o dílo. Z výše 
uvedeného vyplývá, že nebylo možno celou akci kompletně dokončit následkem zdlouhavého procesu 
výběru zhotovitele v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.  
 
MČ Praha 12 vykazuje nízké nebo nulové čerpání u dotací poskytnutých na úhradu 50% výše výdajů 
MČ na akcích realizovaných v rámci OPŽP: 
 
U akce „EU – Revitalizace areálu Čechtická 758“ bylo první zadávací řízení na zhotovitele stavby 
zrušeno ze zákonného důvodu, druhé zadávací řízení bylo dokončeno až ve 3. čtvrtletí 2014. Dále 



46 
 

proběhlo zadávací řízení na výběr technického dozoru investora a koordinátora bezpečnosti práce. Na 
stavbě byla zahájena výměna oken a vzhledem k nutnosti likvidace azbestu ve střešním plášti budou 
práce na zateplení probíhat v době od dubna do května 2015, kdy bude zajištěn náhradní provoz MŠ, 
protože vzhledem k ochraně zdraví dětí není možné provádět práce s azbestem za provozu MŠ. U akce 
„EU – Revitalizace objektu ZŠ prof. Švejcara“ byl po druhém zadávacím řízení vybrán zhotovitel 
stavby, proběhlo také zadávací řízení na výběr technického dozoru investora a koordinátora 
bezpečnosti práce na stavbě. Práce byly zahájeny v září 2014, avšak stavba byly přerušena z důvodu 
nepříznivých klimatických podmínek, předpokládá se, že stavba bude pokračovat v březnu 2015. U 
akce „EU – energetická opatření ZŠ a MŠ Na Beránku“ proběhl ve 3. čtvrtletí 2014 výběr zhotovitele, 
výběr koordinátora bezpečnosti práce na stavbě a byl zajištěn výkon technického dozoru investora. 
Stavba byla zahájena v říjnu 2014 na stavbě probíhá zateplování pavilonů E a A, osazena jsou 
světlíková okna a zatepleny střechy všech pavilonů. Práce na stavbě byly přerušeny z důvodu 
nepříznivých klimatických podmínek. Předpokládá se, že stavba bude pokračovat v březnu 2015. U 
akce „EU – Revitalizace objektu ZŠ Rakovského“ byla na stavbu zpracována dokumentace pro 
stavební povolení a dokumentace provedení stavby. V říjnu 2014 byl vybrán zhotovitel stavby, 
zajištěn výkon technického dozoru investora a koordinátora bezpečnosti práce. V listopadu 2014 byla 
stavba zahájena, probíhá výměna oken. Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek ke konci roku 
byla stavba přerušena, předpokládá se, že stavba bude pokračovat v březnu 2015.  
 
MČ Praha 14 čerpala dotaci na akci „EU - ZŠ Chvaletická – 1. stupeň – snížení energetické 
náročnosti“ pouze na 16,9 % RU. Stavební práce byly vzhledem k termínu poskytnutí dotace (na 
základě usnesení ZHMP č. 2/55 ze dne 18. 12. 2014) a nepříznivým klimatickým podmínkám na konci 
roku pozastaveny. V současné době pokračují práce na výměně střešního pláště a zateplení objektu 
tělocvičny. Dle smlouvy o dílo je termín ukončení prací stanoven na 31. května 2015. 
 
MČ Praha 19 v rámci akce „Výstavba budovy ZŠ“ zahájila v roce 2014 výstavbu další budovy 
základní školy včetně jídelny. Městské části vzrostl počet obyvatel za 10 let o 45 % a v letech 2015/16 
bude zahájena další bytová výstavba. V současné době i při nulové výstavbě je nárůst počtu dětí cca 
112 ročně. Nová budova školy má zajistit zázemí pro 14 - 16 kmenových tříd včetně šaten, kabinetů a 
jídelny. Stavba pokračuje dle harmonogramu. 
 
MČ Praha 2 obdržela dotaci na investiční akci „Výstavba nafukovací haly ve sportovním areálu ZŠ 
Botičská“ V roce 2014 byla realizována pouze první etapa dle smlouvy o dílo ze dne 1. 9. 2014, tj. 
zpracování projektové dokumentace, zajištění souhlasu dotčených orgánů státní správy a podání 
žádosti o stavební povolení a územní souhlas na odbor výstavby MČ Praha 2. Podání žádosti o 
stavební povolení a územní souhlas nebylo možno urychlit z důvodu požadavku HZS Praha na 
vypracování podrobné požárně technické zprávy, na základě které byl určen rozsah a způsob zajištění 
okolních budov protipožárními opatřeními. Tato opatření spočívají ve výměně oken (za nová se 
zvýšenou protipožární odolností) a dveří u přilehlých staveb (objekt šaten, klubu a části jídelny), což 
bude hrazeno z prostředků MČ Praha 2. Druhá etapa díla nemohla být realizována do konce roku 
z toho důvodu, že nebylo dosud vydáno stanovisko odboru výstavby.  
 
MČ Praha 22 čerpala u akce „Výstavba MŠ Pitkovice“ poskytnuté finanční prostředky pouze na 1,5 
%. Důvodem nízkého čerpání je zpoždění zahájení výstavby, způsobené kolizí stavby se stávajícími 
inženýrskými sítěmi nacházejícími se v místě stavby, zejména s nutností vyřešení přeložky stávající 
anodové ochrany plynovodu, zajištění a zpracování znaleckého posudku a z toho plynoucí 
přepracování projektové dokumentace. Příprava stavby MŠ Pitkovice stále pokračuje a po vyřešení 
přeložky stávajících inženýrských sítí bude bezodkladně zahájena. 
 
MČ Praha – Troja zahájila akci „Úprava Staré školy v Troji pro potřeby ZŠ Trojská 110“ 
v listopadu 2014, práce plynule pokračují a budou dokončeny v roce 2015. Vzhledem k charakteru 
prací na opravě vjezdu žádá MČ mj. o změnu charakteru části nevyčerpané dotace ve výši 300 tis. Kč 
na neinvestiční. 
 



47 
 

U akce „Výstavba variabilní třídy MŠ“ realizované MČ Praha – Vinoř bylo nízké čerpání dotace 
způsobeno průtahy při vydání stavebního povolení a výběrovým řízením na veřejnou zakázku na 
stavbu variabilní mateřské školky. Městská část v loňském roce proinvestovala částku 370 615,00 Kč 
za vypracování studie a projektu pro územní souhlas, za zpracování projektu pro stavební povolení a 
prováděcí dokumentace pro výběrové řízení, za správní poplatek za rozhodnutí o umístění a povolení 
stavby. Koncem roku 2014 byla stavba úspěšně zahájena a předpokládaný termín dokončení je srpen 
2015. 
 
MČ Praha – Zbraslav vykazuje nízké čerpání u akce „Rozšíření kapacity ZŠ Nad Parkem“. 
V prosinci 2014 byla zhotovena dokumentace k vydání územního rozhodnutí a byla 

podána žádost o jeho vydání. V roce 2015 budou pokračovat projekční práce, 

zpracovány podklady k vydání stavebního povolení a příprava výběrového řízení na 

zhotovitele stavby.  
 
MČ Praha – Ďáblice  čerpala finanční prostředky na akci „Přístavba pavilonu ZŠ“ pouze na 10,5%. 
Jedná se již o třetí přístavbu budovy z roku 1901. Situace si proto vyžádala zpracování úplného 
projektu rekonstrukce areálu školy, včetně vyřešení všech nakumulovaných technických a 
dispozičních problémů vyvolaných další přístavbou. V současné době se dokončuje projektová 
dokumentace pro výběrové řízení na zhotovitele a výstavbu dvou prvních tříd. S ukončením výstavy 
dvou tříd se počítá v září 2015. 
 
MČ Praha – Řeporyje téměř nečerpala dotaci na akci „Přístavba MŠ“. Jedná se o dřevěnou 
přístavbu jedné třídy MŠ pro 24 dětí se sociálním zázemím a propojovací chodbou se 

stávající MŠ. Z důvodu nízkých teplot a nepříznivých povětrnostních podmínek 

koncem roku byly stavební práce odloženy na jaro roku 2015.  
 
 
V kapitole 05 – Zdravotnictví a sociální oblast vykazuje nulové čerpání dotace MČ Praha 8 u akce 
„Zřízení azylového domu s nízkoprahovým denním centrem“. Stavební úpravy nebyly v roce 2014 
zahájeny z důvodu současně probíhajících prací na rekonstrukci a odstranění havarijního stavu 
kanalizace (propad vozovky a zřícení kanalizačních šachet) v ulici Prosecká, které znemožnily přístup 
ke stavbě. 
 
 
V kapitole 06 – Kultura, sport a cestovní ruch obdržela MČ Praha – Lochkov dotaci na „Zateplení 
budovy knihovny“, kterou plně vyčerpala. 
 
V kapitole 07 – Bezpečnost plně čerpala MČ Praha 17 dotaci na akci „Hasičská zbrojnice P17 -  
podkrovní část stavby“, akce byla dokončena v měsíci říjnu.  
 
V kapitole 09 – Vnitřní správa vykazuje MČ Praha – Křeslice u projektu „EU - Snížení energetické 
náročnosti budov“ a MČ Praha – Slivenec u projektu „ EU – Zateplení a výměna kotle“ vykazuje 
rovněž stoprocentní čerpání. 
 
Následující tabulka podává přehled o čerpání jednotlivých dotačních titulů v členění podle 
rozpočtových kapitol. 
 
 



48 
 

Přehled investičních akcí městských částí financovaných z účelové dotace z rozpočtu MHMP k 31. 12. 2014 – v členění dle kapitol HMP 
 
                                   v tis.Kč 
                        

    Kapitálov é v ýdaje Celkov é zdroje Zdroje HMP (bez státní dotace) Zdroje MČ 

Odbor / organizace Číslo Název  akce Celkov é Profin. RU MHMP RU MČ Inv estiční Skutečné 
% 

plnění Rozpočet Čerpání 

  akce   náklady 
k 

31.12.2013 1.1.-31.12.2014 transfery čerpání Sč k RU ostatní ostatní 

      akce       
1.1.-

31.12.2014 
1.1.-

31.12.2014   rok 2014 
1.1.-

31.12.2014 

Kapitola: 02 - Městská infrastuktura                   
HMP-MČ BĚCHOVICE 0010092 EU-Snížení imisní zátěže z doprav y 11 210,00 1 000,00 821,20 821,20 821,20 821,20 100,00 0,00 5 696,94 
HMP-MČ KUNRATICE 0042357 Rev ita.okolí rybníka Ohrada a Zelené cesty 2 721,20 0,00 354,30 354,30 354,30 354,30 100,00 2 291,90 2 187,49 
HMP-MČ LIBUŠ 0010131 EU-Pořízení zametacího v ozu 1 998,70 1 998,75 200,30 200,30 200,30 200,30 100,00 0,00 14,90 
HMP-MČ PETROVICE 0042374 Rev it.stávající a výs. nov é zeleně v MČ Petrovi 9 840,90 0,00 984,10 984,10 984,10 593,20 60,28 0,00 0,00 
HMP-MČ PRAHA  9 0042170 Zřízení láv ky pro pěší přes Rokytku 4 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 462,07 23,10 0,00 0,00 
HMP-MČ PRAHA 15 0040012 TV Hostiv ař 170 021,00 87 300,07 17 000,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00 100,00 430,00 295,64 
HMP-MČ PRAHA 15 0042224 Mobilní protipov odňov é zábrany 13 215,00 0,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 100,00 6 715,00 276,46 
HMP-MČ PRAHA 16 0042253 Zabezpečení láv ky pro pěší přes Berounku P16 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 3 782,29 94,56 0,00 0,00 
HMP-MČ PRAHA 21 0042252 Rev italizace parku před I.ZŠ Újezd n.L. 4 250,00 0,00 4 250,00 4 250,00 4 250,00 4 178,82 98,33 0,00 0,00 
HMP-MČ SATALICE 0010188 EU-Zateplení objektu Pod poštou 1 267,20 0,00 113,90 113,90 113,90 113,90 100,00 0,00 0,00 
HMP-MČ ŠEBEROV 0042257 Rek.komunik. a dešť.kanal.ul.Lipenská a Osvětová 55 400,00 0,00 12 400,00 12 400,00 12 400,00 12 399,93 100,00 0,00 0,00 

Kapitola: 02 - Městská infrastuktura celkem 277 924,00 90 298,82 48 623,80 48 623,80 48 623,80 46 406,01 95,44 9 436,90 8 471,44 
            

Kapitola: 04 - Školstv í, mládež a sport                   
HMP-MČ BĚCHOVICE 0042275 Rozšíření kapacity ZŠ 8 700,00 0,00 8 700,00 8 700,00 8 700,00 8 700,00 100,00 0,00 0,00 
HMP-MČ BŘEZINĚVES 0041501 Mateřská škola  - v ýstavba 52 000,00 16 999,99 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 510,00 501,77 
HMP-MČ DOLNÍ MĚCHOLUPY 0040973 Výst. tělocv ičny - v íceúčelová sport. hala při ZŠ 67 469,00 36 670,30 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 100,00 8 700,00 8 675,38 
HMP-MČ DOLNÍ POČERNICE 0041504 Rek.objektu čp. 11 pro účely školstv í 7 827,00 2 759,45 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 100,00 300,00 568,15 
HMP-MČ DUBEČ 0042189 Rozšíření počtu tříd ZŠ 7 779,00 0,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 100,00 276,20 276,88 
HMP-MČ KLÁNOVICE 0042194 Rozšíř.kapacity MŠ o 2 učebny 5 000,00 0,00 965,00 965,00 965,00 204,98 21,24 0,00 0,00 
HMP-MČ KOLODĚJE 0042091 ZŠ a MŠ Koloděje - konv ektomat a myčka nádobí 550,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 450,00 450,00 
HMP-MČ KOLODĚJE 0042185 Výstav ba nov é MŠ 15 330,00 0,00 15 200,00 15 200,00 15 200,00 13 709,54 90,19 0,00 0,00 
HMP-MČ KOLODĚJE 0042278 ZŠ Koloděje-zateplení,vým.oken,nový zdroj  tepla 369,10 0,00 369,10 369,10 369,10 369,05 99,99 0,00 0,00 
HMP-MČ KOLOVRATY 0041255 Výst. nov ého objektu ZŠ 82 301,38 2 101,38 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 100,00 100,00 100,00 
HMP-MČ KUNRATICE 0041754 ZŠ Kunratice - rozšíření kapacity 44 851,93 2 001,93 5 000,00 5 000,00 5 000,00 1 336,11 26,72 5 350,00 436,67 
HMP-MČ KŘESLICE 0042277 Výstav ba MŠ 10 038,68 0,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 2 828,80 47,15 260,10 8,71 
HMP-MČ LIBUŠ 0010132 EU-MŠ Ke Kašně-snižov ání spotřeby energie 5 255,40 1 140,43 638,30 638,30 638,30 638,30 100,00 0,00 2 962,30 
HMP-MČ LIBUŠ 0042209 Rek.kotelny a v ýměna zdrojů v  ZŠ L.Coňka 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 150,76 76,72 0,00 0,00 
HMP-MČ LIBUŠ 0042210 ZŠ Meteorologická-náhrada a dopl. technol.v ybav 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 817,89 81,79 0,00 0,00 
HMP-MČ LIPENCE 0042279 ZŠ Lipence-nástavba dv orní části budov y 5 162,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 0,00 12,72 
HMP-MČ LOCHKOV 0042280 Rek.dětského hřiště v yužívaného MŠ 1 020,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 20,00 19,92 
HMP-MČ LYSOLAJE 0042226 Zřízení v arny v  MŠ Pampeliška 1 650,00 0,00 1 650,00 1 650,00 1 650,00 1 650,00 100,00 0,00 0,00 
HMP-MČ LYSOLAJE 0042227 Přístav ba ZŠ Lysolaje (PD) 13 000,00 0,00 455,00 455,00 455,00 368,91 81,08 0,00 0,00 



49 
 

                        

    Kapitálov é v ýdaje Celkov é zdroje Zdroje HMP (bez státní dotace) Zdroje MČ 

Odbor / organizace Číslo Název  akce Celkov é Profin. RU MHMP RU MČ Inv estiční Skutečné 
% 

plnění Rozpočet Čerpání 

  akce   náklady 
k 

31.12.2013 1.1.-31.12.2014 transfery čerpání Sč k RU ostatní ostatní 

      akce       
1.1.-

31.12.2014 
1.1.-

31.12.2014   rok 2014 
1.1.-

31.12.2014 
HMP-MČ NEBUŠICE 0006839 ZŠ Nebušice-rek.a dost.vč.venk.úpr.v areálu ZŠ III 86 469,00 47 708,60 10 000,00 10 000,00 10 000,00 338,74 3,39 400,00 0,00 
HMP-MČ PETROVICE 0010171 EU-ZŠ Dopplerov a-sniž.spotřeby energie j ižní křídl 8 238,20 0,00 1 746,10 1 746,10 1 746,10 380,23 21,78 0,00 0,00 
HMP-MČ PETROVICE 0010172 EU-ZŠ Dopplerov a-sniž.spotřeby ene. severní kří 8 299,60 0,00 1 889,80 1 889,80 1 889,80 0,00 0,00 0,00 0,00 
HMP-MČ PETROVICE 0010173 EU-ZŠ Dopplerov a-sniž.spotř. energie provoz.bud 10 597,10 0,00 2 463,40 2 463,40 2 463,40 0,00 0,00 0,00 0,00 
HMP-MČ PETROVICE 0042205 Zv ýšení kapacity ZŠ 17 370,10 0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 100,00 8 680,00 9 370,13 
HMP-MČ PRAHA  3 0042204 Výst.objektu MŠ v  ZŠ V Zahrádkách 43 040,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00 16 259,39 
HMP-MČ PRAHA  4 0042251 Rek.objektu v  ul. Znojemská 1248 pro MŠ 59 805,00 0,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,25 0,00 13 059,00 0,00 
HMP-MČ PRAHA  6 0042202 MŠ Čínská - rek.objektu 39 510,50 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00 23 715,50 22 784,95 
HMP-MČ PRAHA  9 0042199 MŠ Kytlická-v ytv oření 1 třídy v  objektu 4 474,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 261,50 241,62 
HMP-MČ PRAHA  9 0042200 ZŠ Litv ínov ská 600-polyfunkční objekt 20 127,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 497,42 4,97 4 000,00 0,42 
HMP-MČ PRAHA 10 0042196 Rek. MŠ Břečťanov á 6 500,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 3 500,00 1 522,93 
HMP-MČ PRAHA 10 0042197 Rek.objektu MŠ Na Sychrov ě 45 517,00 0,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 100,00 14 303,00 9 088,97 
HMP-MČ PRAHA 11 0004829 Výst. aquaparku - Jedenáctka VS 661 364,50 467 839,77 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00 102 054,70 133 519,79 
HMP-MČ PRAHA 12 0010167 EU-Rev italizace areálu Čechtická 758 14 029,50 0,00 2 278,70 2 278,70 2 278,70 25,00 1,10 61,50 81,29 
HMP-MČ PRAHA 12 0010168 EU-Rev italizace objektu  ZŠ prof. Šv ejcara 47 547,70 0,00 5 529,00 5 529,00 5 529,00 7,40 0,13 15,40 54,09 
HMP-MČ PRAHA 12 0010169 EU-Energet. opatření ZŠ a MŠ Na Beránku 34 558,70 0,00 3 972,10 3 972,10 3 972,10 22,08 0,56 2 629,70 7 255,14 
HMP-MČ PRAHA 12 0010170 EU-Rev italizace objektu ZŠ Rakov ského 42 478,40 0,00 7 081,90 7 081,90 7 081,90 0,00 0,00 23,90 23,90 
HMP-MČ PRAHA 12 0042195 Vest.nov ých odd.MŠ do obj .ZŠ a MŠ Smolková 12 030,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 2 000,00 1 294,61 
HMP-MČ PRAHA 13 0042188 Rek.pav ilonu ZŠ Kuncov a 1580 3 400,00 0,00 2 900,00 2 900,00 2 900,00 2 900,00 100,00 500,00 499,41 
HMP-MČ PRAHA 14 0010143 EU-MŠ Chv aletická a MŠ Štolmířská-enert.úspora 25 217,00 0,00 11 600,00 11 600,00 11 600,00 11 600,00 100,00 10 078,10 13 789,60 
HMP-MČ PRAHA 14 0010144 EU-MŠ Šebelov a a MŠ Zelenečská - ener. úspora 10 352,00 0,00 3 700,00 3 700,00 3 700,00 3 700,00 100,00 2 785,60 5 820,81 
HMP-MČ PRAHA 14 0010175 EU-sportov ní v olnočasové zařízení-snížení ener. 9 900,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,00 4 549,10 3 667,15 
HMP-MČ PRAHA 14 0010176 EU-ZŠ Chv aletická-1. stupeň snížení ener. náročn 13 306,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 505,88 16,86 310,00 7 848,17 
HMP-MČ PRAHA 14 0042356 MŠ Paculov a - odstranění hav ar.stavu  ZTI 2 953,00 0,00 2 950,00 2 950,00 2 950,00 2 950,00 100,00 3,00 2,98 
HMP-MČ PRAHA 15 0010162 EU-ZŠ Křimická-zateplení a v ýměna oken 30 650,00 0,00 4 850,00 4 850,00 4 850,00 4 850,00 100,00 25 800,00 21 174,18 
HMP-MČ PRAHA 15 0042174 Výst.dětského dopr.hřiště-ZŠ Veronské nám. 24 000,00 0,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 100,00 6 200,00 5 921,67 
HMP-MČ PRAHA 15 0042183 Celkov á přestava objektu Bolev ecká 68 176,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 34 755,00 34 753,65 
HMP-MČ PRAHA 16 0042281 ZŠ Radotín-rek.přístup.cest,schodiště a nádv oří  4 976,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 976,00 976,38 
HMP-MČ PRAHA 17 0042282 MŠ Socháňov a 1175 a 1176-rek.varny, zřízení 1 tř. 9 515,00 0,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 100,00 2 422,30 990,73 
HMP-MČ PRAHA 18 0042192 Výst. 2.NP kontejnerové MŠ Beranových 11 970,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 1 970,00 1 662,79 
HMP-MČ PRAHA 19 0042198 Výst.nov é budov y ZŠ v četně jídelny 135 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 15 166,96 30,33 25 000,00 148,00 
HMP-MČ PRAHA 2 0042283 ZŠ Botičská-v ýst.nafukovací haly v e sport.areálu 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 48,65 1,62 0,00 0,00 
HMP-MČ PRAHA 20 0010154 EU-MŠ Ratibořická-zateplení budov y 10 500,00 0,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 100,00 7 200,00 7 031,52 
HMP-MČ PRAHA 20 0010155 EU-FZŠ Chodov ická - zateplení budov y 14 900,00 0,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 100,00 13 640,00 13 684,39 
HMP-MČ PRAHA 21 0010130 EU-Zateplení MŠ Sedmikráska 4 722,10 37,92 1 513,60 1 513,60 1 513,60 1 513,60 100,00 2 634,00 3 184,47 
HMP-MČ PRAHA 21 0042255 Rek. školní kuchyně v  ZŠ Polesná 1690 15 800,50 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 5 862,70 5 800,54 
HMP-MČ PRAHA 22 0042186 Výstav ba MŠ Pitkovice 17 213,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 76,26 1,53 0,00 0,00 
HMP-MČ SATALICE 0042285 Výroba a montáž 3 schodišť v  MŠ 780,00 0,00 780,00 780,00 780,00 779,50 99,94 0,00 0,00 



50 
 

                        

    Kapitálov é v ýdaje Celkov é zdroje Zdroje HMP (bez státní dotace) Zdroje MČ 

Odbor / organizace Číslo Název  akce Celkov é Profin. RU MHMP RU MČ Inv estiční Skutečné 
% 

plnění Rozpočet Čerpání 

  akce   náklady 
k 

31.12.2013 1.1.-31.12.2014 transfery čerpání Sč k RU ostatní ostatní 

      akce       
1.1.-

31.12.2014 
1.1.-

31.12.2014   rok 2014 
1.1.-

31.12.2014 
HMP-MČ SUCHDOL 0042193 Výst.sociálních zařízení v e 3.NP ZŠ 2 686,00 0,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 100,00 0,00 186,57 
HMP-MČ TROJA 0042286 Úprav y Staré školy v  Troj i pro potřeby ZŠ Trojská 3 200,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 705,35 23,51 0,00 0,00 
HMP-MČ VELKÁ CHUCHLE 0042190 Rek.školní kuchyně ZŠ Ch.Masarykov é 530,00 0,00 530,00 530,00 530,00 530,00 100,00 0,00 0,00 
HMP-MČ VELKÁ CHUCHLE 0042254 Rek.šaten v  histor.budov ě ZŠ Ch.Masarykové 350,00 0,00 350,00 350,00 350,00 350,00 100,00 0,00 0,00 
HMP-MČ VINOŘ 0042097 Rek.kuchyně ZŠ a MŠ Vinoř 11 914,00 310,20 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 100,00 5 603,80 5 526,46 
HMP-MČ VINOŘ 0042201 Výst. v ariabilní třídy MŠ 4 800,00 0,00 4 800,00 4 800,00 4 800,00 370,62 7,72 0,00 0,00 
HMP-MČ ZBRASLAV 0042184 MŠ Ottov a - zachov ání kapacity, hygien.úpravy 3 300,00 0,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 100,00 500,00 498,61 
HMP-MČ ZBRASLAV 0042287 ZŠ Nad Parkem-rozšíření kapacity 4 500,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 369,05 9,23 0,00 0,00 
HMP-MČ ŠTĚRBOHOLY 0041757 Výstav ba budov y MŠ 32 165,00 15 211,04 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 3 950,00 3 947,49 
HMP-MČ ČAKOVICE 0042206 Rozšíř.kapacity ZŠ Dr.E.Beneše-nást.a rek.budovy 27 500,00 0,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 100,00 0,00 291,69 
HMP-MČ ĎÁBLICE 0042203 Přístav ba pavilonu ZŠ 28 000,00 0,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 732,20 10,46 360,00 324,74 
HMP-MČ ŘEPORYJE 0042284 Přístav ba MŠ 6 300,00 0,00 4 800,00 4 800,00 4 800,00 148,79 3,10 1 500,00 0,00 

Kapitola: 04 - Školstv í, mládež a sport celkem 2 034 335,39 592 781,01 471 012,00 471 012,00 471 012,00 317 142,32 67,33 347 270,10 353 241,73 
            

Kapitola: 05 - Zdrav otnictv í a sociální oblast                   
HMP-MČ NEBUŠICE 0010157 EU-CSS Nebušice-snižov ání spotřeby energie 4 347,30 0,00 1 185,30 1 185,30 1 185,30 610,91 51,54 1 385,30 993,44 
HMP-MČ PRAHA  8 0042225 Zřízení azylov ého domu pro osoby bez přístřeší 21 600,00 0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 13 193,00 149,44 

Kapitola: 05 - Zdrav otnictv í a sociální oblast celkem 25 947,30 0,00 9 185,30 9 185,30 9 185,30 610,91 6,65 14 578,30 1 142,87 
            

Kapitola: 06 - Kultura a cestov ní ruch                   
HMP-MČ LOCHKOV 0010163 EU-Zateplení budov y knihov ny 618,40 0,00 99,20 99,20 99,20 99,20 100,00 312,00 644,68 

Kapitola: 06 - Kultura a cestov ní ruch celkem 618,40 0,00 99,20 99,20 99,20 99,20 100,00 312,00 644,68 
            

Kapitola: 07 - Bezpečnost                   
HMP-MČ PRAHA 17 0042288 Hasičská zbrojnice P17-podkrovní část stavby 8 589,00 0,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 100,00 3 600,00 538,81 
Kapitola: 07 - Bezpečnost 8 589,00 0,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 100,00 3 603,00 541,80 
            
Kapitola: 09 - Vnitřní správ a                   
HMP-MČ KŘESLICE 0010174 EU-MČ Praha-Křeslice-snižování enert.náročnosti 2 723,10 0,00 278,10 278,10 278,10 278,10 100,00 278,20 1 646,53 
HMP-MČ SLIVENEC 0010208 EU-MČ Praha-Sliv enec-zatepelení a v ýměna kotle 2 701,00 0,00 783,00 783,00 0,00 783,00 100,00 0,00 2 617,08 
Kapitola: 09 - Vnitřní správ a celkem 5 424,10 0,00 1 061,10 1 061,10 278,10 1 061,10 100,00 278,20 4 263,60 
            
Městská část celkem 2 352 838,20 683 079,84 533 581,40 533 581,40 532 798,40 368 919,54 69,14 375 475,50 368 303,13 

 



51 
 

4. Financování  
 
 

     
v tis. Kč 

  Pol. Financování RS 2014 RU 2014 
Skutečnost 
k 31.12.2014 

            
  8115 Změna stavu fin. prostředků na bankovních účtech 3 260 955,0 2 864 552,2 -19 174,7 
  8125 Změna stavu dlouhodob. prostř. na bankovních účtech     20 008,9 

1.   Celkem změna stavu fin. prostředků 3 260 955,0 2 864 552,2 834,2 
            
  8111 Krátkodobé vydané dluhopisy       
  8121 Dlouhodobé vydané dluhopisy       

2.   Celkem vydané dluhopisy 0,0 0,0 0,0 
            
  8113 Krátkodobé přijaté půjčky (úvěry)       
  8123 Dlouhodobé přijaté půjčky (úvěry)   177,7 177,7 

3.   Celkem při jetí finančních prostředků 0,0 177,7 177,7 
            
  8114 Uhrazené splátky krátkodobě přijatých půjček, úvěrů       
  8124 Uhrazené splátky dlouhodobě přijatých půjček, úvěrů -17 847,9 -21 481,1 -21 682,4 

4.    Celkem výdej finančních prostředků -17 847,9 -21 481,1 -21 682,4 
            
  8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjem  300 000,0 300 000,0 940 921,1 
  8127 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjem  300,0 52 485,3 372 282,3 

5.   Celkem příjem finančních prostředků 300 300,0 352 485,3 1 313 203,4 
            
  8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje     -846 602,4 
  8128 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje -5 152,7 -5 152,7 -26 462,1 

6.   Celkem výdej finančních prostředků -5 152,7 -5 152,7 -873 064,5 
            
  8901 Operace z peněžních účtů organizace     2 270,2 
  8902 Nereal. kurz. rozdíly pohyb. na deviz. účtech     3,4 

7.   Celkem opravné položky     2 273,6 
            

8.   Saldo dalších zdrojů a výdajů tř. 8 (ř. 2 až ř. 7) 277 299,4 326 029,2 420 907,8 
            

9.   CELKEM FINANCOVÁNÍ  (ř.1 + ř. 8) 3 538 254,4 3 190 581,4 421 742,0 
 
 
 
Hospodaření městských částí hl. m. Prahy skončilo k 31. 12. 2014 schodkem ve výši 
421 742,0  tis. Kč.  
 
Oproti stavu k 1. 1. 2014 došlo k 31. 12. 2014 ke snížením finančních prostředků na 
bankovních účtech rozpočtového hospodaření městských částí  celkem ve výši 834,2 tis. Kč 
(pol. 8115, 8125). 
 



52 
 

Ve sledovaném období přijala úvěr pouze městská část Praha – Křeslice od společnosti 
UniCredit Leasing, CZ, a.s. ve výši 177 652,0 tis. Kč na nákup osobního automobilu.  
 
Výsledkem krátkodobých operací řízení likvidity k 31. 12. 2014 je příjem finančních 
prostředků ve výši 94 318,7 tis. Kč. Rovněž výsledek  dlouhodobých operací řízení likvidity 
je příjem finančních prostředků k 31. 12. 2014 ve výši 345 820,2 tis. Kč, ovlivněný především 
získáním  200 000,0 tis. Kč z ukončeného spořícího státního dluhopisu Městskou částí Praha 
17 a přijetím zápůjček poskytnutých městským částem hlavním městem Prahou celkem ve 
výši 51 185,3  tis. Kč, a to:    
 
- MČ Praha  18 ve výši 45 000,0 tis. Kč s osmiletou splatností určené na dlouhodobé 

investiční projekty MČ Praha 18, zejména projekt regenerace sídliště „Letňanské 
lentilky“, 

-  MČ Praha  - Nebušice ve výši 1 185,3 tis. Kč se šestiletou splatností určené na úhradu 50 
% spolupodílu městské části na nezpůsobilých výdajích projektu „Snižování spotřeby 
energie v Centru sociálních služeb Nebušice“,  

- MČ Praha – Slivenec ve výši 5 000,0 tis. Kč s tříletou splatností určené na 
předfinancování projektů „Výstavba dětského hřiště u MŠ Slivenec“  a „ MČ Praha – 
Slivenec – zateplení a výměna kotle“.  

  
 
Na splátky dlouhodobých půjček a úvěrů městské části k 31. 12. 2014 vynaložily finanční 
prostředky ve výši 21 682,4 tis. Kč (pol. 8124). 
 
Přehled o dlouhodobých úvěrech a půjčkách městských částí  podává následující tabulka: 
 



53 
 

 
Přehled o splátkách dlouhodobých zápůjček (úvěrů) městských částí k 31. 12. 2014 
 
 

         
v Kč  

      Rok            

Měs tská čás t  
Rok            

př ijetí 
Celkem  

př ijato (v Kč) 
Zahájení 
splácení Splacení Př ijato od 

Splaceno k             
31. 12. 2014 Zbývá splatit  účet Účel  

                    

Praha 13 2002 
180 000 
000,00 2003 2018 

Kommunalkredit 
Austria AG 139 354 848,00 40 645 152,00 451 Stavba radnice 

                    

Praha 18 2013 5 634 382,17 2013 2018 ČS a.s. 5 634 382,17 0,00 451 Financ. koupě nebytových prostor - ordinace lékařů 

Praha 18 2014 45 000 000,00 2015 2022 HMP 0,00 45 000 000,00 452 
Projekt regenerace sídliště "Letňanské lentilky" a inv. 
akce MČ  

                    

Praha 22 2002 30 000 000,00 2003 2017 PPF banka, a.s. 24 000 048,00 5 999 952,00 451 Dofinanc. výstavby nové radnice 
                    
  2009 6 500 000,00 2009 2019 ČS a.s. 6 043 864,73 456 135,27 451 Výstavba MŠ 
  2012 6 832 767,84 2013 2033 ČS a.s. 536 310,40 6 296 457,44 451 Rekonstrukce bytového domu č.p. 8 
Praha - Běchovice 2013 14 000 000,00 2013 2033 ČS a.s. 1 215 192,00 12 784 808,00 451 Objekt Stará pošta č.p.1 

  2013 705 236,00 2013 2016 
S Morava 
Leasing,a.s. 418 369,56 286 866,44 451 Komunální vozidlo 

                    
Praha -Dubeč 2011 16 000 000,00 2012 2021 HMP 4 800 000,00 11 200 000,00 452 Dostavba centra Dubče 
                    

Praha - Křeslice 2014 177 652,00 2014 2017 
UniCredit 
Leasing, CZ, a.s. 4 177,00 173 475,00 451 Osobní automobil Hyundai 

                    

Praha - Libuš 2011 3 800 000,00 2012 2014 HMP 3 800 000,00 0,00 452 
Kompenzace propadu příjmů MČ - způsobeno 
snížením výnosu daně z nemovitosti 

                    
Praha -Lipence 2009 6 000 000,00 2010 2015 MČ Praha 5 6 000 000,00 0,00 452 Víceúčel.sport. hala Praha - Lipence 
                    

Praha - Nebušice 2014 1 185 300,00 2015 2020 HMP 0,00 1 185 300,00 452 
Snižování spotřeby energie v Centru sociálních služeb 
Nebušice 

                    



54 
 

         
v Kč  

      Rok            

Měs tská čás t  
Rok            

př ijetí 
Celkem  

př ijato (v Kč) 
Zahájení 
splácení Splacení Př ijato od 

Splaceno k             
31. 12. 2014 Zbývá splatit  účet Účel  

                    

Praha -Petrovice 2013 3 526 500,00 2014 2023 HMP 352 650,00 3 173 850,00 452 
Snižovaní spotřeby energie v objektu Jakobiho 328 
(spoluf. OPŽP) 

                    

Praha - Slivenec 2014 5 000 000,00 2015 2017 HMP 0,00 5 000 000,00 452 
Výst. dětského hřiště u MŠ Slivenec a MČ Praha - 
Slivenec zatepl. a výměna kotle 

                    
Praha -Suchdol 2011 5 400 000,00 2012 2014 ČSOB, a.s. 5 400 000,00 0,00 451 Nástavba technického pavilonu MŠ Gagarinova 
                    

Praha - Troja 2012 3 000 000,00 2013 2017 HMP 1 200 000,00 1 800 000,00 452 Výstavba kanalizačního řadu Na Pazderce 
                    

Celkem závazky MČ   
332 761 
838,01       198 759 841,86 134 001 996,15     

z toho:                   

SU 451 - Dl ouhodobé 
úvěry   

249 250 
038,01       182 607 191,86 66 642 846,15   

synt. účet 451 (SOR 205 -rozvaha k 31. 12. 2014 v 
Kč) 

SU 452 - Př i jaté návratné 
f i n. výpomoci 
dl ouhodobé   83 511 800,00       16 152 650,00 67 359 150,00   

synt. účet 452 (SOR 205 -rozvaha k 31. 12. 2014 v 
Kč) 

 
 
 



55 
 

5.  Vybrané ekonomické údaje 
 
 
5.1.  Finanční vypořádání s městskými částmi hl. m. Prahy za rok 2014 
 
Projednání návrhů finančních vypořádání s představiteli jednotlivých městských částí hl. m. Prahy 
proběhlo v souladu s usnesením Rady hl. m. Prahy č. 360 ze dne 24. 2. 2015. Návrh sumárního 
finančního vypořádání s městskými částmi hl. m. Prahy a přehled finančních vypořádání 
jednotlivých městských částí tvoří přílohu č. 8 tohoto usnesení.  
 
5.1.1. Vyúčtování dotací poskytnutých městským částem hl. m. Prahy se  státním rozpočtem    

(prostřednictvím rozpočtu HMP):  
                                                                                                                                        v Kč 

 
1) odvod do státního rozpočtu  c e l k e m 

 
 522 317,04 

z toho:  
       vratka dotace MPSV - na sociálně-právní ochranu dětí  
       (UZ 13011) 

 
 

220 480,78 
        vratka dotace MPSV - na poskytování sociálních služeb  

              (UZ 13305) 
 

105 524,66 
              vratka dotace Ministerstvu vnitra – na emergentní projekty 

(UZ 14007) 
 

131 890,00 
              vratka dotace Ministerstvu vnitra - na program prevence 

kriminality (UZ 14018) 
 

653,00 
              vratka dotace Ministerstvu vnitra – pro JSDH na školení a 

vybavení (UZ 14004) 
 

16 200,00 
              vratky dotace MŠMT – na podporu integrace cizinců      (UZ 

33246) 
 

600,00 
 vratka Ministerstvu kultury – na VISK 3 

(UZ 34544) 
 

485,60 
              vratky dotace Úřadu vlády –   na podporu terénní práce  (UZ 

4428) 
 

46 483,00 
 
2) požadavek na dokrytí výdajů ze státního rozpočtu  c e l k e m 

                      
21 042 983,58            

 z toho:  
       na sociálně-právní ochranu dětí  (ÚZ 13011) 

 
     10 594 855,82 

        
       na volby do Evropského parlamentu (ÚZ 98348) */  

 
1 587 490,61 

        
       na doplňovací volby do Senátu PS ČR (UZ 98071) 

 
1 729 911,37 

        
       na volby do 1/3 Senátu PČR, ZHMP a ZMČ  (UZ 98 178) */ 

 
7 130 725,78 

         */ po kompenzaci doplatků a přeplatků jednotlivých MČ 
      
Dopisem č.j. MHMP – ROZ1/33/2015 ze dne 10.  3. 2015 bylo Ministerstvo financí požádáno o 
dokrytí výdajů vynaložených v roce 2014 v rámci hl. m. Prahy na volby do Evropského 
parlamentu ve výši 1 571 497,61 Kč (částka je saldem mezi požadovanou částkou k dokrytí za 
městské části hl. m. Prahy ve výši 1 587 490,61 Kč a zůstatkem finančních prostředků na volby u 
vlastního hl. m. Prahy ve výši 15 993 Kč), na doplňovací volby do Senátu Parlamentu ČR ve 
výši 1 719 911,37 Kč (částka je opět saldem mezi požadovanou částkou k dokrytí za městské části 



56 
 

ve výši 1 729 911,37 Kč a zůstatkem finančních prostředků  u vlastního hl. m. Prahy ve výši 10 000 
Kč) a na volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do ZHMP a zastupitelstev MČ HMP ve výši 
7 096 756,78 Kč (částka je saldem mezi požadovanou částkou k dokrytí za městské části hl. m. 
Prahy ve výši 7 130 725,78 Kč a zůstatkem finančních prostředků na volby  u vlastního hl. m. Prahy 
ve výši 33 969 Kč).   
 
Dále hl. m. Praha požádalo dopisem č.j. MHMP – ROZ 1/22/2015 ze dne 10. 2. 2015 Ministerstvo 
práce a sociálních věcí o dofinancování výdajů vynaložených v roce 2014 městskými částmi 
na  výkon sociálně-právní ochrany dětí nad rámec poskytnuté dotace ve výši 10 594 855,82 Kč. 
Výkon agendy sociálně-ochrany dětí zabezpečují MČ Praha 1 – 22. Dotační prostředky na sociálně-
právní ochranu dětí byly na rok 2014 poskytnuty na základě rozhodnutí Ministerstva práce a 
sociálních věcí v celkové výši 100 720 818 Kč. Přílohou rozhodnutí byl i rozpis dotace na 
jednotlivé městské části, proto nelze takto rozepsané dotace na úrovni hl. m. Prahy mezi 
jednotlivými městskými částmi kompenzovat. V rámci finančního vypořádání  byla  tedy provedena 
vratka nedočerpaných prostředků od tří městských částí v celkové výši 220 480,78 Kč a zároveň 
bylo MPSV požádáno o dokrytí výdajů pro patnáct městských částí v celkové výši 10 594 855,82 
Kč.   
 
 
5.1.2. Vyúčtování městských částí s rozpočtem hl. m. Prahy : 
 
        Výsledný vztah městských částí hl. m. Prahy k rozpočtu hl. m. Prahy : 

                                                                                                                                             v Kč 
Výsledný vztah  MČ k rozpočtu hl. m. Prahy  c e l k e m   
=  p ř í d ě l 

        
85 610 359,79 

               
 
1) odvody do rozpočtu hl. m. Prahy   c e l k e m 

 
3 661 131,72 

  z toho: vratka nevyčerpaných účel. prostředků poskytnutých 
z rozpočtu HMP v roce 2014 (po promítnutí ponechaných prostř. 
na zákl .usn. ZHMP č. 5/10   ze dne 26 3. 2015 ) 

 
2 751 591,32  

vratka nevyčerpaných účel. prostř. z  roku 2013 až 2010 
ponechaných k využití v roce 2014 (po promítnutí ponechaných 
prostř. na zákl.usn. ZHMP č. 5/10  ze dne 26. 3. 2015) 

 
 

164 567,92 
                   
                 doplatky místních poplatků                                                 

 
744 972,48 

 
2) příděl z rozpočtu hl. m. Prahy  c e l k e m 

 
89 271 491,51 

 
  z toho:    dokrytí výdajů na zkoušky ZOZ     

 
24 020,00 

  
  vratka přeplatku místních poplatků  

 
936,00 

                  vratka nedočerpané dotace poskytnuté městskými částmi hl. 
m. Praze pro TSK (pol. 4129, 4229) 

 
54 407 940,95 

  
                 dokrytí výdajů na provozování sběrného dvora 

 
1 338 594,56 

            
                  doplatek DVz k MČ na rok 2014 

 
33 500 000,00 

   
 
 
 



57 
 

       Ve výsledném vztahu městských částí k rozpočtu hl. m. Prahy je promítnuto: 
 
      - usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 5/10 ze dne 26. 3. 2015  k požadavkům městských 

částí hl. m. Prahy na ponechání nevyužitých účelových prostředků poskytnutých z rozpočtu hl. 
m. Prahy v roce 2014, příp. v r. 2013 až 2010   k využití v roce 2014. V rámci projednávání 
finančního vypořádání vztahů s rozpočtem hl. m. Prahy uplatnily městské části požadavky na 
ponechání účelových investičních a neinvestičních prostředků poskytnutých jim z rozpočtu hl. 
m. Prahy v roce 2014, v roce 2013 až 2010, které se městským částem nepodařilo do 31. 12. 
2014 plně vyčerpat, k využití v roce 2015 v celkové výši 182 777 729,39 Kč. Požadavky 
městských částí byly předloženy k projednání orgánům hl. m. města a usnesením 
Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 5/10 ze dne 26. 3. 2015 bylo ponechání požadovaných 
nedočerpaných prostředků schváleno.  

 
- doplatky místních poplatků od městských částí hl. m. Praze za rok 2014 ve výši 744 972,48 

Kč, 
 

- požadavky MČ Praha – Březiněves, MČ Praha – Ďáblice a MČ Praha - Zličín  na dokrytí 
výdajů na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti v celkové výši 24 020 Kč. Tuto částku 
uhradily městské části  v roce 2014 nad rámec účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy. Jelikož úhrada veškerých plateb za přípravu a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti je 
na základě usnesení RHMP č.1028 ze dne 19. 9. 1995 plně financovaná z rozpočtu vlastního 
hl. m. Prahy, navrhuje se, aby požadované dokrytí výdajů bylo realizováno na vrub finančních 
prostředků hl. m. Prahy  (kap.1016, pol. 8115), 

 
              -  vratka přeplatku místních poplatků od městské části Praha – Šeberov ve  výši 936 Kč  (bude 

uhrazena z kap.1016,  pol. 8115), 
 

- vratka finančních prostředků z nedočerpaných dotací poskytnutých městskými částmi Praha 
3, Praha 5, Praha 6, Praha 8, Praha 10, Praha 20 a Praha – Přední Kopanina  hl. m. Praze na 
investiční a neinvestiční akce realizované prostřednictvím TSK hl. m. Prahy ve výši 
57 907 940,95 Kč. 

 
              - dokrytí výdajů na provoz sběrného dvora MČ Praha 12 ve výši 1 338 594,56 Kč. MČ Praha 12 

v rámci finančního vypořádání za rok 2014 uplatnila požadavek na dokrytí výdajů  na provoz 
sběrného dvora ve výši 1 338 594,56 Kč. Nárůst výdajů městská část zdůvodňuje zejména 
stále narůstajícím množstvím odpadů ukládaných občany.  Odbor MZO MHMP na základě 
provedené kontroly čerpání dotace na provozování sběrného dvora na MČ Praha 12 potvrdil, 
že požadavek MČ Praha 12 na dokrytí výdajů je oprávněný v plné výši. Navrhuje se, aby 
dokrytí ve výši 1 338 594,56 Kč bylo realizováno na vrub nerozdělených finančních 
prostředků hl. m. Prahy  (kap.1016, pol. 8115). 

       
 -  doplatek dotačních vztahů na rok 2014 MČ Praha 5 ve výši 33 500 000 Kč. Tato částka nebyla 

MČ v r. 2014 převedena, neboť MČ Praha 5 neuhradila hl. m. Praze finanční částku ve výši 33,5 
mil. Kč, požadovanou z titulu úhrady vratky kupní ceny (inkasovanou MČ Praha 5) spol. 
Denika Real 2 000, a.s. hl. m. Prahou. Vzhledem k tomu, že Zastupitelstvem HMP nebylo 
z časových důvodů schváleno adekvátní snížení DVz na rok 2014, bude částka vyplacena a 
pohledávka bude řešena na vrub FVz k MČ na rok 2015. 

 
 
  



58 
 

    5.2. Přehled rozpočtových opatření státního rozpočtu ve vztahu k MČ k 31. 12. 2014 
 
           a) Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů centrální úrovně 
 

pol. 4111 - Neinvestiční při jaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 

       č. RO č. usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

2037 R 1237 98348 Praha 1 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 646,4 
  R 1237 98348 Praha 2 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 1 385,1 
  R 1237 98348 Praha 3 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 1 569,8 
  R 1237 98348 Praha 4 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 4 032,2 
  R 1237 98348 Praha 5 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 2 493,2 
  R 1237 98348 Praha 6 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 3 201,1 
  R 1237 98348 Praha 7 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 1 108,1 
  R 1237 98348 Praha 8 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 3 324,2 
  R 1237 98348 Praha 9 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 1 262,0 
  R 1237 98348 Praha 10 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 3 355,0 
  R 1237 98348 Praha 11 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 1 908,4 
  R 1237 98348 Praha 12 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 1 539,0 
  R 1237 98348 Praha 13 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 1 569,8 
  R 1237 98348 Praha 14 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 985,0 
  R 1237 98348 Praha 15 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 707,9 
  R 1237 98348 Praha 16 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 246,2 
  R 1237 98348 Praha 17 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 554,0 
  R 1237 98348 Praha 18 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 369,4 
  R 1237 98348 Praha 19 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 184,7 
  R 1237 98348 Praha 20 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 369,4 
  R 1237 98348 Praha 21 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 246,2 
  R 1237 98348 Praha 22 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 246,2 
  R 1237 98348 Praha - Běchovice 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 61,5 
  R 1237 98348 Praha - Benice 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 30,8 
  R 1237 98348 Praha - Březiněves 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 30,8 
  R 1237 98348 Praha - Čakovice 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 184,7 
  R 1237 98348 Praha - Ďáblice 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 61,5 
  R 1237 98348 Praha - D. Chabry 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 61,5 
  R 1237 98348 Praha - D. Měcholupy 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 30,8 
  R 1237 98348 Praha - D. Počernice 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 61,5 
  R 1237 98348 Praha - Dubeč 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 61,5 
  R 1237 98348 Praha - Klánovice 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 61,5 
  R 1237 98348 Praha - Koloděje 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 30,8 
  R 1237 98348 Praha - Kolovraty 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 92,3 
  R 1237 98348 Praha - Královice 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 30,8 
  R 1237 98348 Praha - Křeslice 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 30,8 
  R 1237 98348 Praha - Kunratice 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 184,7 
  R 1237 98348 Praha - Libuš 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 184,7 
  R 1237 98348 Praha - Lipence 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 30,8 
  R 1237 98348 Praha - Lochkov 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 30,8 
  R 1237 98348 Praha - Lysolaje 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 30,8 
  R 1237 98348 Praha - Nebušice 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 61,6 
  R 1237 98348 Praha - Nedvězí 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 30,8 
  R 1237 98348 Praha - Petrovice 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 123,1 
  R 1237 98348 Praha - Přední  Kopanina 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 30,8 
  R 1237 98348 Praha - Řeporyje 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 92,3 
  R 1237 98348 Praha - Satalice 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 30,8 



59 
 

pol. 4111 - Neinvestiční při jaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 

       č. RO č. usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

  R 1237 98348 Praha - Slivenec 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 61,6 
  R 1237 98348 Praha - Suchdol 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 153,9 
  R 1237 98348 Praha - Šeberov 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 61,6 
  R 1237 98348 Praha - Štěrboholy 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 30,8 
  R 1237 98348 Praha - Troja 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 30,8 
  R 1237 98348 Praha - Újezd u Průhonic 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 92,3 
  R 1237 98348 Praha - Velká Chuchle 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 92,3 
  R 1237 98348 Praha - Vinoř 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 61,6 
  R 1237 98348 Praha - Zbraslav 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 307,8 
  R 1237 98348 Praha - Zličín 09xx Volby do Evropského parlamentu (MF) 123,1 
      Celkem     33 981,1 
              
2109 R 2707 98071 Praha 10 09xx Doplňovací volby do Senátu Parlamentu ČR (MF) 1 570,0 
  R 2707 98071 Praha - Dubeč 09xx Doplňovací volby do Senátu Parlamentu ČR (MF) 30,0 
  R 2707 98071 Praha - Štěrboholy 09xx Doplňovací volby do Senátu Parlamentu ČR (MF) 15,0 
      Celkem     1 615,0 
              
2120 R 2812 98187 Praha 1 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 988,2 
  R 2812 98187 Praha 2 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 1 431,9 
  R 2812 98187 Praha 3 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 1 315,8 
  R 2812 98187 Praha 4 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 3 379,8 
  R 2812 98187 Praha 5 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 3 697,2 
  R 2812 98187 Praha 6 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 3 147,6 
  R 2812 98187 Praha 7 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 1 625,4 
  R 2812 98187 Praha 8 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 2 786,4 
  R 2812 98187 Praha 9 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 1 871,8 
  R 2812 98187 Praha 10 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 2 812,2 
  R 2812 98187 Praha 11 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 1 599,6 
  R 2812 98187 Praha 12 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 1 290,0 
  R 2812 98187 Praha 13 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 2 302,6 
  R 2812 98187 Praha 14 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 1 444,8 
  R 2812 98187 Praha 15 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 593,4 
  R 2812 98187 Praha 16 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 206,4 
  R 2812 98187 Praha 17 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 464,4 
  R 2812 98187 Praha 18 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 309,6 
  R 2812 98187 Praha 19 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 270,9 
  R 2812 98187 Praha 20 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 541,8 
  R 2812 98187 Praha 21 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 361,2 
  R 2812 98187 Praha 22 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 206,4 
  R 2812 98187 Praha - Běchovice 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 90,3 
  R 2812 98187 Praha - Benice 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 25,8 
  R 2812 98187 Praha - Březiněves 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 25,8 
  R 2812 98187 Praha - Čakovice 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 154,8 
  R 2812 98187 Praha - Ďáblice 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 51,6 
  R 2812 98187 Praha - D. Chabry 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 51,6 
  R 2812 98187 Praha - D. Měcholupy 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 25,8 
  R 2812 98187 Praha - D. Počernice 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 90,3 
  R 2812 98187 Praha - Dubeč 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 51,6 
  R 2812 98187 Praha - Klánovice 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 90,3 
  R 2812 98187 Praha - Koloděje 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 45,1 
  R 2812 98187 Praha - Kolovraty 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 77,4 



60 
 

pol. 4111 - Neinvestiční při jaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 

       č. RO č. usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

  R 2812 98187 Praha - Královice 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 25,8 
  R 2812 98187 Praha - Křeslice 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 25,8 
  R 2812 98187 Praha - Kunratice 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 154,8 
  R 2812 98187 Praha - Libuš 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 154,8 
  R 2812 98187 Praha - Lipence 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 25,8 
  R 2812 98187 Praha - Lochkov 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 25,8 
  R 2812 98187 Praha - Lysolaje 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 25,8 
  R 2812 98187 Praha - Nebušice 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 51,6 
  R 2812 98187 Praha - Nedvězí 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 25,8 
  R 2812 98187 Praha - Petrovice 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 103,2 
  R 2812 98187 Praha - Přední  Kopanina 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 25,8 
  R 2812 98187 Praha - Řeporyje 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 135,5 
  R 2812 98187 Praha - Satalice 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 45,1 
  R 2812 98187 Praha - Slivenec 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 51,6 
  R 2812 98187 Praha - Suchdol 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 225,8 
  R 2812 98187 Praha - Šeberov 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 51,6 
  R 2812 98187 Praha - Štěrboholy 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 25,8 
  R 2812 98187 Praha - Troja 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 45,1 
  R 2812 98187 Praha - Újezd u Průhonic 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 77,4 
  R 2812 98187 Praha - Velká Chuchle 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 77,4 
  R 2812 98187 Praha - Vinoř 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 90,3 
  R 2812 98187 Praha - Zbraslav 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 258,0 
  R 2812 98187 Praha - Zličín 09xx Volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu PČR (MF) 103,2 
      Celkem     35 259,6 
              

          CELKEM POLOŽKA   4111 70 855,7 
 
 

pol. 4113 - Neinvestiční při jaté transfery ze státních fondů 

       č. RO č.usn. ÚZ pro MČ  orj. účel v tis. Kč  

2027 R 900 90001 Praha - Slivenec 02xx akce č. 10141 EU- Pro lepší ovzduší v Praze (SFŽP) 10,7 
      Celkem     10,7 
              

2036 R 1153 90001 Praha 3 04xx 
akce č. 10146 EU - MŠ nám. J. z Lobkovic-zatepl. budovy 
(SFŽP) 7,3 

      Celkem     7,3 
              
2042 R 1240 90001 Praha - Štěrboholy 02xx akce č. 10145 EU - Pořízení zametacího vozu (SFŽP) 4,1 
      Celkem     4,1 
              

2067 R 1700 90001 Praha 11 04xx 
akce č. 10112 EU-Regenerace ZŠ Mikulova a obv. plášť 
Milíčov (SFŽP) 1,2 

      Celkem     1,2 
              
2074 R 1886 90001 Praha 11 05xx akce č. 10114 EU- DPS Šalounova 2025 (SFŽP) 4,9 
      Celkem     4,9 
              
2144 R 3169 90001 Praha - Klánovice 02xx akce č. 10187 EU - Klánovice bez prachu (SFŽP) 0,9 
      Celkem     0,9 
              



61 
 

pol. 4113 - Neinvestiční při jaté transfery ze státních fondů 

       č. RO č.usn. ÚZ pro MČ  orj. účel v tis. Kč  

2151 R 3248 90001 Praha 17 04xx akce č. 10207 EU - MŠ Socháňova - zateplení (SFŽP) 6,4 
      Celkem     6,4 
              

2155 R 3254 90001 Praha - Čakovice 02xx 
akce č. 10210 EU -  Systém pro separaci a svoz BRKO 
(SFŽP) 1,8 

      Celkem     1,8 
              

2156 R 3255 90001 Praha 11 04xx 
akce č. 10209 EU - Vejvanovského 1610/1 - zateplení 
pavilonu A1  (SFŽP) 7,3 

      Celkem     7,3 
              

2159 R 3245 90001 Praha 9 04xx 
akce č. 10206 EU - MŠ U Vysočanského pivovaru -zateplení 
budovy A (SFŽP) 9,1 

      Celkem     9,1 
              

2160 R 3244 90001 Praha 20 04xx akce č. 10154 EU - MŠ Ratibořická zateplení budovy (SFŽP) 0,3 
      Celkem     0,3 

2162 R 3242 90001 Praha 8 04xx 
akce č. 10200 EU- ZŠ Libčická -sníž. energet.náročnosti 
(SFŽP) 19,1 

      Celkem     19,1 
              

2166 R 3239 90001 Praha 8 04xx 
akce č. 10201 EU - ZŠ Ústavní snížení energet. náročnosti 
(SFŽP) 18,9 

      Celkem     18,9 
              

2166 R 3239 90001 Praha 8 04xx 
akce č. 10202 EU - ZŠ Burešova snížení energet. náročnosti 
(SFŽP) 16,5 

      Celkem     16,5 
              
2173 R 3232 90001 Praha - Klánovice 02xx akce č. 10193 EU - Svoz bioodpadu (SFŽP) 2,0 
      Celkem     2,0 
              

2178 R 3229 90001 Praha 12 04xx 
akce č. 10169 EU - Energet. opatření ZŠ a MŠ Na Beránku 
(SFŽP) 84,1 

      Celkem     84,1 
              
2179 R 3228 90001 Praha 17 04xx akce č. 10191 EU - Zateplení KS Průhon (SFŽP) 5,1 
      Celkem     5,1 
              

2191 
R 3213 
bod 8 90001 Praha 4 02xx 

akce č. 10212 EU - Separace bioodpadů v MČ Praha 4 
(SFŽP) 126,0 

      Celkem     126,0 
              

          CELKEM POLOŽKA  4113                        325,7 
 
  



62 
 

 
pol. 4116 - Ostatní neinvestiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. 
RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

2002 R 325 22005 Praha 1 09xx Výkon činnosti jednotných kontakt. míst (MPO) 600,0 
    22005 Praha 7 09xx Výkon činnosti jednotných kontakt. míst (MPO) 300,0 
      Celkem     900,0 
              
2003 R 330 13010 Praha 3 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 2 784,0 
  R 330 13010 Praha 4 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 2 696,0 
  R 330 13010 Praha 5 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 2 380,0 
  R 330 13010 Praha 6 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 1 680,0 
  R 330 13010 Praha 9 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 960,0 
  R 330 13010 Praha 12 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 1 680,0 
      Celkem     12 180,0 
              
2004 R 485 13234 Troja 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 12,2 
      Celkem     12,2 
              
2005 R 483 13010 Praha 1 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 336,0 
  R 483 13010 Praha 2 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 836,0 
  R 483 13010 Praha 7 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 872,0 
  R 483 13010 Praha 10 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 8,0 
  R 483 13010 Praha 13 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 1 344,0 
  R 483 13010 Praha 14 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 2 016,0 
  R 483 13010 Praha 17 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 56,0 
  R 483 13010 Praha 21 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 384,0 
      Celkem     5 852,0 
              
2006 R 482 13010 Praha 10 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 1 920,0 
  R 482 13010 Praha 15 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 96,0 
  R 482 13010 Praha 16 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 336,0 
  R 482 13010 Praha 17 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 1 248,0 
  R 482 13010 Praha 19 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 288,0 
  R 482 13010 Praha 22 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 144,0 
      Celkem     4 032,0 
              
2007 R 579 13010 Praha 8 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 728,0 
  R 579 13010 Praha 8 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce)- snížení -64,0 
  R 579 13010 Praha 11 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 1 716,0 
  R 579 13010 Praha 18 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 528,0 
  R 579 13010 Praha 20 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 420,0 
  R 579 13010 Praha 21 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 8,0 
      Celkem     3 336,0 
              
2008 R 580 13234 Praha 13 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 149,9 
  R 580 13234 Praha 19 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 122,3 
  R 580 13234 Praha 20 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 80,1 
  R 580 13234 Praha 21 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 15,0 
  R 580 13234 Praha 22 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 10,0 
  R 580 13234 Praha - Lysolaje  09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,0 
  R 580 13234 Praha - Slivenec 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,6 
      Celkem     399,9 
              



63 
 

pol. 4116 - Ostatní neinvestiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. 
RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

2009 R 581 13234 Praha 19 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 121,2 
  R 581 13234 Praha 20 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 68,0 
  R 581 13234 Praha - Libuš 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 22,0 
  R 581 13234 Praha - Lysolaje  09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,0 
  R 581 13234 Praha - Satalice 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 30,8 
  R 581 13234 Praha - Satalice 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 33,0 
      Celkem     286,0 
              
2010 R 582 13234 Troja 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 12,2 
      Celkem     12,2 
              
2011 R 583 13234 Praha - Libuš 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 22,0 
      Celkem     22,0 
              
2012 R 597 13234 Praha 13 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 145,6 
  R 597 13234 Praha 21 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 15,0 
  R 597 13234 Praha - Lysolaje  09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,0 
  R 597 13234 Praha - Slivenec 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,7 
      Celkem     183,3 
              

2013 R 584 13233 Praha 14 05xx 
OP LZZ  - projekt Role měst v integraci sociálně vyloučené 
romské lokality (MPSV) 1 004,2 

      Celkem     1 004,2 
              
2015 R 603 33122 Praha 2 04xx Program sociální prevence  a prevence kriminality (MŠMT) 68,7 

  R 603 33122 Praha 4 04xx Program sociální prevence  a prevence kriminality (MŠMT) 60,0 

  R 603 33122 Praha 16 04xx Program sociální prevence  a prevence kriminality (MŠMT) 35,0 
  R 603 33163 Praha 3 04xx Program protidrogové politiky (MŠMT) 47,0 
  R 603 33163 Praha - Suchdol 04xx Program protidrogové politiky (MŠMT) 10,8 
  R 603 33163 Praha 13 04xx Program protidrogové politiky (MŠMT) 80,0 
      Celkem     301,5 
              
2016 R 667 14336 Praha - Suchdol 08xx Bydl. azyl MV-8910-3/OAM-2014 (MV) 72,0 
      Celkem     72,0 
              
2017 R 672 33339 Praha 3 04xx Podpora vzdělávání v jazycích národ. menšin (MŠMT) 300,0 
  R 672 33339 Praha 13 04xx Podpora vzdělávání v jazycích národ. menšin (MŠMT) 72,0 
  R 672 33339 Libuš 04xx Podpora vzdělávání v jazycích národ. menšin (MŠMT) 70,0 
      Celkem     442,0 
              
2018 R 711 14336 Praha 7 08xx Bydl. azyl MV-10595-2/OAM-2014 (MV) 72,0 
  R 711 14336 Praha 7 08xx Bydl. azyl MV-10714-2/OAM-2014 (MV) 84,0 
      Celkem     156,0 
              
2019 R 710 13010 Praha 4 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 108,0 
      Celkem     108,0 
              
2020 R 712 13234 Praha - Lysolaje 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,0 
  R 712 13234 Praha - Troja 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 12,2 
      Celkem     23,2 
              



64 
 

pol. 4116 - Ostatní neinvestiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. 
RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

2021 R 778 14336 Praha 18 08xx Bydl. azyl MV-14181-2/OAM-2014 (MV) 84,0 
      Celkem     84,0 
              
2022 R 779 14336 Praha 14 08xx Bydl. azyl MV-10837-2/OAM-2014 (MV) 72,0 
  R 779 14336 Praha 14 08xx Bydl. azyl MV-10477-2/OAM-2014 (MV) 84,0 
      Celkem     156,0 
              
2023 R 777 13011 Praha 1 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 1 072,5 
  R 777 13011 Praha 2 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 1 972,3 
  R 777 13011 Praha 3 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 3 061,5 
  R 777 13011 Praha 4 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 5 737,1 
  R 777 13011 Praha 5 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 3 935,6 
  R 777 13011 Praha 6 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 3 490,3 
  R 777 13011 Praha 7 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 2 399,7 
  R 777 13011 Praha 8 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 5 699,4 
  R 777 13011 Praha 9 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 2 516,4 
  R 777 13011 Praha 10 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 3 434,1 
  R 777 13011 Praha 11 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 3 771,1 
  R 777 13011 Praha 12 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 3 760,2 
  R 777 13011 Praha 13 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 2 390,1 
  R 777 13011 Praha 14 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 2 966,8 
  R 777 13011 Praha 15 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 2 075,8 
  R 777 13011 Praha 16 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 923,1 
  R 777 13011 Praha 17 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 401,9 
  R 777 13011 Praha 18 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 1 011,3 
  R 777 13011 Praha 19 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 561,7 
  R 777 13011 Praha 20 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 410,4 
  R 777 13011 Praha 21 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 486,1 
  R 777 13011 Praha 22 09xx Sociálně právní ochrana dětí 1. pol. 2013      (MPSV) 800,6 
      Celkem     52 878,0 
              
2024 R 845 14007 Praha 3 04xx Emergentní projekt na podporu integrace cizinců (MV) 547,0 
  R 845 14007 Praha 12 04xx Emergentní projekt na podporu integrace cizinců (MV) 1 264,6 
  R 845 14007 Praha 13 04xx Emergentní projekt na podporu integrace cizinců (MV) 993,1 
  R 845 14007 Praha 14 04xx Emergentní projekt na podporu integrace cizinců (MV) 810,0 
  R 845 14007 Libuš 04xx Emergentní projekt na podporu integrace cizinců (MV) 3 597,9 
      Celkem     7 212,6 
              
2025 R 902 14336 Praha 8 08xx Bydl. azyl MV-12814-3/OAM-2014 (MV) 72,0 
  R 902 14336 Praha 8 08xx Bydl. azyl MV-12811-3/OAM-2014 (MV) 72,0 
      Celkem     144,0 
              
2026 R 903 13234 Praha 19 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 122,7 
  R 903 13234 Praha 20 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 69,6 
  R 903 13234 Praha 21 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 15,0 
  R 903 13234 Praha - Libuš 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 22,0 
  R 903 13234 Praha - Satalice 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 33,0 
  R 903 13234 Praha - Slivenec 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,6 
  R 903 13234 Praha - Troja 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 12,2 
      Celkem     286,1 



65 
 

pol. 4116 - Ostatní neinvestiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. 
RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

              
2027 R 900 15325 Praha - Slivenec 02xx akce č. 10141 EU- pro lepší ovzduší v Praze (EU) 181,0 
      Celkem     181,0 
              
2028 R 967 14336 Praha 9 08xx Bydl. azyl MV-31782-2/OAM-2014 (MV) 72,0 
      Celkem     72,0 
              
2029 R 973 14336 Praha 6 08xx Bydl. azyl MV-44231-2/OAM-2014 (MV) 72,0 
  R 973 14336 Praha 6 08xx Bydl. azyl MV-44243-3/OAM-2014 (MV) 72,0 
  R 973 14336 Praha 7 08xx Bydl. azyl MV-43649-2/OAM-2014 (MV) 66,0 
      Celkem     210,0 
              
2030 R 971 14336 Praha 11 08xx Bydl. azyl MV-32536-2/OAM-2014 (MV) 84,0 
  R 971 14336 Praha 11 08xx Bydl. azyl MV-32480-3/OAM-2014 (MV) 72,0 
  R 971 14336 Praha 11 08xx Bydl. azyl MV-30399-2/OAM-2014 (MV) 84,0 
      Celkem     240,0 
              
2031 R 966 13010 Praha 2 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 4,0 
  R 966 13010 Praha 4 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 140,0 
  R 966 13010 Praha 18 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 48,0 
  R 966 13010 Praha 18 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce), snížení dotace  -44,0 
      Celkem     148,0 
              
2033 R 969 14013 Praha 18 09xx Projekt Zvýšení kvality veř. služeb OPLZZ (MV) 876,5 
      Celkem     876,5 
              
2034 R 970 13234 Praha 13 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 141,4 
  R 970 13234 Praha - Lysolaje 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,0 
      Celkem     152,4 
              
2035 R 972 14336 Praha 3 08xx Bydl. azyl MV-33576-2/OAM-2014 (MV) 72,0 
      Celkem     72,0 
              

2036 R 1153 15370 Praha 3 04xx 
akce č. 10146 EU - MŠ nám. J. z Lobkovic-zatepl. budovy 
(EU) 123,4 

      Celkem     123,4 
              
2038 R 1243 13010 Praha 4 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 92,0 
      Celkem     92,0 
              
2039 R 1247 13234 Praha 13 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 144,2 
  R 1247 13234 Praha 19 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 143,9 
  R 1247 13234 Praha 21 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 15,0 
  R 1247 13234 Praha - Libuš 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 22,0 
  R 1247 13234 Praha - Satalice 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 6,5 
  R 1247 13234 Praha - Slivenec 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,6 
      Celkem     343,2 
              
2042 R 1240 15325 Praha - Štěrboholy 02xx akce č. 10145 EU - Pořízení zametacího vozu OPŽP (EU) 69,1 
      Celkem     69,1 
              



66 
 

pol. 4116 - Ostatní neinvestiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. 
RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

2045 R 1331 13010 Praha 9 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 132,0 
  R 1331 13010 Praha 9 05xx Výkon pěstounské péče - snížení (Úřad práce) -48,0 
  R 1331 13010 Praha 20 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 8,0 
      Celkem     92,0 
              
2047 R 1330 15374 Praha 18 02xx akce č. 10107 Analýza rizik kontamin. území OPŽP (EU) 1 807,3 
  R 1330 15373 Praha 18 02xx akce č. 10107 Analýza rizik kontamin. území OPŽP (SR) 106,3 
      Celkem     1 913,6 
              
2048 R 1372 33246 Praha 6 04xx Podpora integrace cizinců na území ČR (MŠMT) 51,8 
  R 1372 33246 Praha 10 04xx Podpora integrace cizinců na území ČR (MŠMT) 15,4 
  R 1372 33246 Praha 10 04xx Podpora integrace cizinců na území ČR (MŠMT) 19,0 
  R 1372 33246 Praha 11 04xx Podpora integrace cizinců na území ČR (MŠMT) 15,0 
  R 1372 33246 Praha 13 04xx Podpora integrace cizinců na území ČR (MŠMT) 80,0 
      Celkem     181,2 
              
2051 R 1458 15325 Praha 22 02xx akce č. 10147 EU - Snížení prašnosti na území P 22 (EU) 29,8 
      Celkem     29,8 
              

2051 R 1458 15324 Praha 22 02xx akce č. 10147 EU - Snížení prašnosti na území P 22 (SR) 1,7 
      Celkem     1,7 
              
2052 R 1454 13010 Praha 11 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 48,0 
  R 1454 13010 Praha 19 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 36,0 
      Celkem     84,0 
              
2053 R 1457 13234 Praha 19 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 146,1 
  R 1457 13234 Praha 21 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 15,0 
  R 1457 13234 Praha - Libuš 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 22,0 
  R 1457 13234 Praha - Satalice 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 2,3 
      Celkem     185,4 
              
2054 R 1452 14013 Praha 3 09xx OPLZZ - projekt Zlepšení kvality řízení úřadu  (MV) 367,9 
      Celkem     367,9 
              

2056 R 1474 33160 Praha 3 04xx 
Program na podporu integrace romské komunity, ZŠ 
Havlíčkovo nám. (MŠMT) 150,0 

      Celkem     150,0 
              
2057 R 1558 34053 Praha - Slivenec 06xx VISK 3 (MK) 25,0 
      Celkem     25,0 
              
2061 R 1524 14018 Praha 13 07xx projekt Prevence kriminality (MV) 67,0 
  R 1524 14018 Praha 21 07xx projekt Prevence kriminality (MV) 78,0 
      Celkem     145,0 
              
2062 R 1684 34001 Praha 3 06xx Podpora památek UNESCO (MK) 45,0 
      Celkem     45,0 
              

2063 R 1695 14013 Praha 14 09xx 
Strategické plánování a řízení v úřadu MČ Praha 14 OPLZZ 
(MV) 850,8 



67 
 

pol. 4116 - Ostatní neinvestiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. 
RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

      Celkem     850,8 
              
2064 R 1697 13234 Praha 13 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 137,3 
    13234 Praha 13 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 10,0 
      Celkem     147,3 
              

2067 R 1700 15370 Praha 11 04xx 
akce č. 10112 EU-Regenerace ZŠ Mikulova a obv. plášť 
Milíčov (EU) 19,1 

      Celkem     19,1 
              
2068 R 1879 13010 Praha 4 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 80,0 
  R 1879 13010 Praha 4 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce), snížení dotace  -68,0 
  R 1879 13010 Praha 9 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 36,0 
  R 1879 13010 Praha 12 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 116,0 
  R 1879 13010 Praha 12 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce), snížení dotace  -92,0 
      Celkem     72,0 
              
2069 R 1881 13234 Praha 13 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 129,1 
  R 1881 13234 Praha 13 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 10,0 
  R 1881 13234 Praha 19 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 122,0 
  R 1881 13234 Praha 20 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 38,0 
  R 1881 13234 Praha 20 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 51,6 
  R 1881 13234 Praha 21 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 15,0 
  R 1881 13234 Praha - Libuš 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 22,0 
  R 1881 13234 Praha - Satalice 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 33,7 
  R 1881 13234 Praha - Slivenec 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 10,0 
  R 1881 13234 Praha - Slivenec 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,6 
  R 1881 13234 Praha - Troja  09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 12,0 
      Celkem     455,0 
              
2070 R 1882 14336 Praha 4 08xx Bydl. azyl MV-73405-2/OAM-2014 (MV) 72,0 
  R 1882 14336 Praha 4 08xx Bydl. azyl MV-73465-2/OAM-2014 (MV) 24,0 
  R 1882 14336 Praha 4 08xx Bydl. azyl MV-73426-2/OAM-2014 (MV) 72,0 
  R 1882 14336 Praha 4 08xx Bydl. azyl MV-73386-2/OAM-2014 (MV) 72,0 
  R 1882 14336 Praha 4 08xx Bydl. azyl MV-73742-2/OAM-2014 (MV) 72,0 
  R 1882 14336 Praha 7 08xx Bydl. azyl MV-79783-3/OAM-2014 (MV) 48,0 
      Celkem     360,0 
              
2071 R 1883 13234 Praha 22 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 22,5 
  R 1883 13234 Praha - Troja  09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 12,0 
      Celkem     34,5 
              
2072 R 1866 34001 Praha 3 06xx Podpora památek UNESCO (MK) 80,0 
      Celkem     80,0 
              
2074 R 1886 15370 Praha 11 05xx akce č. 10114 EU- DPS Šalounova 2025 (EU) 84,2 
      Celkem     84,2 
              
2078 R 2002 15325 Praha 13 02xx akce č. 10153 EU - Izolační zeleň Mohylová (EU) 391,6 
  R 2002 15234 Praha 13 02xx akce č. 10153 EU - Izolační zeleň Mohylová (SR) 23,0 
      Celkem     414,6 



68 
 

pol. 4116 - Ostatní neinvestiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. 
RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

              
2079 R 1873 13305 Praha 2 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 1 762,2 
  R 1873 13305 Praha 3 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 508,8 
  R 1873 13305 Praha 3 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 323,1 
  R 1873 13305 Praha 4 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 1 980,0 
  R 1873 13305 Praha 5 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 363,0 
  R 1873 13305 Praha 6 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 66,0 
  R 1873 13305 Praha 6 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 1 852,5 
  R 1873 13305 Praha 7 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 938,1 
  R 1873 13305 Praha 8 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 244,2 
  R 1873 13305 Praha 8 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 992,7 
  R 1873 13305 Praha 9 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 1 628,4 
  R 1873 13305 Praha 10 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 1 378,5 
  R 1873 13305 Praha 12 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 376,5 
  R 1873 13305 Praha 13 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 142,5 
  R 1873 13305 Praha 15 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 513,0 
  R 1873 13305 Praha 16 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 210,3 
  R 1873 13305 Praha 17 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 486,6 
  R 1873 13305 Praha 20 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 111,9 
  R 1873 13305 Praha 21 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 171,0 
  R 1873 13305 Praha 22 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 128,1 
  R 1873 13305 Praha - Běchovice 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 401,1 
  R 1873 13305 Praha - Dubeč 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 99,6 
  R 1873 13305 Praha - Kolovraty 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 78,6 
  R 1873 13305 Praha - Nebušice 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 127,8 
      Celkem     14 884,5 
              

2080 R 1876 14013 Praha 7 09xx 
Systémové nastavení řízení lid. zdrojů na úřadě MČ Praha 7 
OPLZZ (MV)  191,8 

      Celkem     191,8 
              
2082 R 2109 4428 Praha 14 05xx Podpora terénní práce (Úřad vlády) 375,0 
      Celkem     375,0 
              
2083 R 2111 13011 Praha 1 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 1 251,7 
  R 2111 13011 Praha 2 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 1 488,6 
  R 2111 13011 Praha 3 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 2 729,5 
  R 2111 13011 Praha 4 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 4 167,5 
  R 2111 13011 Praha 5 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 2 888,7 
  R 2111 13011 Praha 6 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 4 109,7 
  R 2111 13011 Praha 7 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 1 317,7 
  R 2111 13011 Praha 8 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 3 485,0 
  R 2111 13011 Praha 9 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 2 708,0 
  R 2111 13011 Praha 10 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 4 029,0 
  R 2111 13011 Praha 11 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 2 393,7 
  R 2111 13011 Praha 12 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 2 101,6 
  R 2111 13011 Praha 13 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 2 576,9 
  R 2111 13011 Praha 14 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 1 673,0 
  R 2111 13011 Praha 15 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 1 876,5 
  R 2111 13011 Praha 16 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 1 155,9 
  R 2111 13011 Praha 17 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 2 165,5 



69 
 

pol. 4116 - Ostatní neinvestiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. 
RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

  R 2111 13011 Praha 18 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 1 613,8 
  R 2111 13011 Praha 19 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 656,2 
  R 2111 13011 Praha 20 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 1 732,0 
  R 2111 13011 Praha 21 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 1 002,9 
  R 2111 13011 Praha 22 09xx Sociálně právní ochrana dětí 2. pol. 2013      (MPSV) 719,4 
      Celkem     47 842,8 
              
2084 R 2113 14336 Praha 8 08xx Bydl.azyl MV-88441-2/OAM-2014 (MV) 72,0 
      Celkem     72,0 
              
2085 R 2108 13234 Praha 19 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 124,5 
  R 2108 13234 Praha 20 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 60,0 
  R 2108 13234 Praha 21 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 15,0 
  R 2108 13234 Praha 22 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 26,7 
  R 2108 13234 Praha - Satalice 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 43,9 
  R 2108 13234 Praha - Slivenec 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 10,0 
  R 2108 13234 Praha - Slivenec 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,6 
      Celkem     291,7 
              
2086 R 2107 14013 Praha 13 09xx OPLZZ- Otevřený a komunikující úřad (MV) 664,2 
      Celkem     664,2 
              
2087 R 2104 14013 Praha 10 09xx OPLZZ - Profi úřad (MV) 560,6 
  R 2104 14013 Praha 10 09xx OPLZZ - Zavedení centrální administrace (MV) 753,2 
      Celkem     1 313,8 
              
2093 R 2352 13010 Praha 1 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 28,0 
  R 2352 13010 Praha 4 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 32,0 
  R 2352 13010 Praha 12 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 28,0 
  R 2352 13010 Praha 16 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 72,0 
  R 2352 13010 Praha 18 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 132,0 
  R 2352 13010 Praha 18 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce), snížení dotace -44,0 
      Celkem     248,0 
              
2094 R 2364 13234 Lysolaje 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 18,3 
      Celkem     18,3 
              
2095 R 2365 13234 Praha 13 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 10,0 
  R 2365 13234 Praha - Libuš 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 22,0 
  R 2365 13234 Praha - Troja 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 12,0 
      Celkem     44,0 
              
2096 R 2409 14018 Praha 20 07xx Program prevence kriminality (MV) 58,0 
      Celkem     58,0 
              
2097 R 2427 15370 Praha 13 05xx akce č. 10102 EU - Poliklinika Seydlerova (EU) 570,3 
  R 2427 15370 Praha 13 05xx akce č. 10100 EU - Poliklinika Hostinského (EU) 70,4 
      Celkem     640,7 
              
2099 R 2515 13011 Praha 3 09xx doplatek SPOD - FV za rok 2013 1 211,8 
  R 2515 13011 Praha 8 09xx doplatek SPOD - FV za rok 2013 3 146,1 



70 
 

pol. 4116 - Ostatní neinvestiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. 
RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

  R 2515 13011 Praha 9 09xx doplatek SPOD - FV za rok 2013 643,7 
  R 2515 13011 Praha 12 09xx doplatek SPOD - FV za rok 2013 79,1 
  R 2515 13011 Praha 16 09xx doplatek SPOD - FV za rok 2013 525,2 
  R 2515 13011 Praha 18 09xx doplatek SPOD - FV za rok 2013 1 027,8 
  R 2515 13011 Praha 22 09xx doplatek SPOD - FV za rok 2013 580,7 
      Celkem     7 214,4 
              
2102 R 2557 13234 Praha 19 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 120,3 
  R 2557 13234 Praha 20 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 50,3 
  R 2557 13234 Praha 21 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 15,0 
  R 2557 13234 Praha 22 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 26,4 
  R 2557 13234 Praha - Libuš 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 22,0 
  R 2557 13234 Praha - Satalice 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 34,2 
  R 2557 13234 Praha - Slivenec 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 10,0 
      Celkem     278,2 
              
2103 R 2559 13305 Praha 3 05xx Mimoř. dotace poskytovatelům soc. služeb (MPSV) 1 000,0 
  R 2559 13305 Praha 20 05xx Mimoř. dotace poskytovatelům soc. služeb (MPSV) 20,0 
  R 2559 13305 Praha 22 05xx Mimoř. dotace poskytovatelům soc. služeb (MPSV) 23,0 
  R 2559 13305 Praha - Nebušice 05xx Mimoř. dotace poskytovatelům soc. služeb (MPSV) 17,0 
      Celkem     1 060,0 
              
2105 R 2557 13234 Praha 13 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 10,0 
  R 2557 13234 Praha - Lysolaje 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,4 
  R 2557 13234 Praha - Slivenec 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,6 
  R 2557 13234 Praha - Troja 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 12,0 
      Celkem     45,0 
              
2106 R 2623 13010 Praha 18 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 24,0 
      Celkem     24,0 
              
2107 R 2629 13101 Praha 13 09xx Dotace z úřadu práce   4,8 
      Celkem     4,8 
              
2108 R 2706 13305 Praha 2 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 1 762,2 
  R 2706 13305 Praha 3 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 508,8 
  R 2706 13305 Praha 3 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 323,1 
  R 2706 13305 Praha 4 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 1 980,0 
  R 2706 13305 Praha 5 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 363,0 
  R 2706 13305 Praha 6 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 66,0 
  R 2706 13305 Praha 6 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 1 852,5 
  R 2706 13305 Praha 7 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 938,1 
  R 2706 13305 Praha 8 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 244,2 
  R 2706 13305 Praha 8 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 992,7 
  R 2706 13305 Praha 9 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 1 628,4 
  R 2706 13305 Praha 10 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 1 378,5 
  R 2706 13305 Praha 12 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 376,5 
  R 2706 13305 Praha 13 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 142,5 
  R 2706 13305 Praha 15 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 513,0 
  R 2706 13305 Praha 16 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 210,3 
  R 2706 13305 Praha 17 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 486,6 



71 
 

pol. 4116 - Ostatní neinvestiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. 
RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

  R 2706 13305 Praha 20 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 111,9 
  R 2706 13305 Praha 21 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 171,0 
  R 2706 13305 Praha 22 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 128,1 
  R 2706 13305 Praha - Běchovice 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 401,1 
  R 2706 13305 Praha - Dubeč 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 99,6 
  R 2706 13305 Praha - Kolovraty 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 78,6 
  R 2706 13305 Praha - Nebušice 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 127,8 
      Celkem     14 884,5 
              
2110 R 2813 14013 Praha 18 09xx OPLZZ - Zvýšení kvality veř. služeb (MV) 357,0 
      Celkem     357,0 
              
2113 R 2814 14336 Praha 3 08xx Bydl.azyl MV-123083-3/OAM-2014 (MV) 49,0 
      Celkem     49,0 
              
2114 R 2819 13010 Praha 4 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 80,0 
      Celkem     80,0 
              
2115 R 2818 13234 Praha 13 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 10,0 
  R 2818 13234 Praha 19 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 129,5 
  R 2818 13234 Praha - Troja 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 12,0 
      Celkem     151,5 
              
2116 R 2820 14336 Praha 14 08xx Bydl.azyl MV-125147-2/OAM-2014 (MV) 42,0 
      Celkem     42,0 
              
2117 R 2821 13234 Praha - Benice 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,3 
  R 2821 13234 Praha 20 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 44,0 
  R 2821 13234 Praha 22 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 29,5 
  R 2821 13234 Praha - Libuš 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 22,0 
  R 2821 13234 Praha - Lysolaje 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,4 
  R 2821 13234 Praha - Satalice 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 34,2 
  R 2821 13234 Praha - Slivenec 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 10,0 
  R 2821 13234 Praha - Slivenec 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,6 
      Celkem     174,0 
              
2118 R 2822 14336 Praha 14 08xx Bydl.azyl MV-117884-3/OAM-2014 (MV) 49,0 
      Celkem     49,0 
              
2122 R 2828 14336 Praha 6 08xx Bydl. azyl MV-106513-3/OAM-2014 (MV) 42,0 
  R 2828 14336 Praha 7 08xx Bydl. azyl MV-108089-3/OAM-2014 (MV) 36,0 
      Celkem     78,0 
              
2123 R 2830 13101 Praha 6 09xx Dotace z úřadu práce 1,2 
  R 2830 13101 Praha 13 09xx Dotace z úřadu práce 7,2 
      Celkem     8,4 
              
2125 R 2944 14336 Praha 14 08xx Bydl.azyl MV-125151-2/OAM-2014 (MV) 30,0 
      Celkem     30,0 
              
2126 R 2946 13233 Praha 4 05xx OPLZZ- Péče o děti, ZZ Kotorská (MPSV) 1 227,7 



72 
 

pol. 4116 - Ostatní neinvestiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. 
RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

  R 2946 13233 Praha 14 05xx OPLZZ- Role měst (MPSV) 248,7 
      Celkem     1 476,4 
              
2127 R 2948 14013 Praha 7 09xx OPLZZ - Systémové nastavení říz. lid. zdrojů (MV) 105,9 
  R 2948 14013 Praha 9 09xx OPLZZ - Efektivní veř. správa (MV) 1 196,5 
  R 2948 14013 Praha 8 09xx OPLZZ - Zavedení moder. metod zvyš. efektivity (MV) 1 325,0 
  R 2948 14013 Praha 14 09xx OPLZZ - Strategické plánování a řízení ÚMČ (MV) 33,7 
  R 2948 14013 Praha 10 09xx OPLZZ - Profi úřad (MV) 84,5 

  R 2948 14013 Praha 10 09xx OPLZZ - Zavedení centrální administrace projektů (MV) 595,0 

      Celkem     3 340,6 
              
2129 R 2983 13010 Praha 13 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 84,0 
  R 2983 13010 Praha 13 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) - snížení -76,0 
  R 2983 13010 Praha 16 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 24,0 
      Celkem     32,0 
              
2137 R 3063 34054 Praha 1 06xx Obnova Vrtbovského paláce (MK) 1 070,0 
  R 3063 34054 Praha 1 06xx Obnova domu č.p. 510 U Kutovců (MK) 265,0 
  R 3063 34054 Praha 1 06xx Obnova kaple sv. Barbory na p.č.185/2 (MK) 515,0 
  R 3063 34054 Praha 2 06xx Obnova pomníku V.  170,0 
      Celkem     2 020,0 
              
2138 R 3067 13010 Praha 3 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 108,0 
  R 3067 13010 Praha 3 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) - snížení -96,0 
  R 3067 13010 Praha 17 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 20,0 
  R 3067 13010 Praha 18 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 24,0 
      Celkem     56,0 
              
2139 R 3060 14004 Praha  - Benice 07xx Výdaje JSDH JPO V (MV) 2,7 
  R 3060 14004 Praha - Běchovice 07xx Výdaje JSDH JPO V (MV) 2,8 
  R 3060 14004 Praha - Březiněves 07xx Výdaje JSDH JPO V (MV) 2,8 
  R 3060 14004 Praha - Čakovice 07xx Výdaje JSDH JPO V (MV) 2,8 
  R 3060 14004 Praha - Ďáblice 07xx Výdaje JSDH JPO V (MV) 2,8 
  R 3060 14004 Praha - Dubeč 07xx Výdaje JSDH JPO V (MV) 2,8 
  R 3060 14004 Praha 19 07xx Výdaje JSDH JPO V (MV) 2,8 
  R 3060 14004 Praha - Klánovice 07xx Výdaje JSDH JPO V (MV) 2,7 
  R 3060 14004 Praha - Koloděje 07xx Výdaje JSDH JPO V (MV) 2,7 
  R 3060 14004 Praha - Libuš 07xx Výdaje JSDH JPO V (MV) 2,8 
  R 3060 14004 Praha - Lochkov 07xx Výdaje JSDH JPO V (MV) 2,7 
  R 3060 14004 Praha - Nebušice 07xx Výdaje JSDH JPO V (MV) 2,7 
  R 3060 14004 Praha 13 07xx Výdaje JSDH JPO V (MV) 2,8 
  R 3060 14004 Praha 21 07xx Výdaje JSDH JPO V (MV) 2,7 
  R 3060 14004 Praha - Velká Chuchle 07xx Výdaje JSDH JPO V (MV) 2,7 
  R 3060 14004 Praha 1 07xx Výdaje JSDH JPO V (MV) 2,7 
      Celkem     44,0 
              
2140 R 3070 13234 Praha - Benice 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,3 
  R 3070 13234 Praha 20 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 70,3 
  R 3070 13234 Praha 22 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 39,3 
  R 3070 13234 Praha - Libuš 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 22,0 
  R 3070 13234 Praha - Lysolaje 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 16,6 



73 
 

pol. 4116 - Ostatní neinvestiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. 
RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

  R 3070 13234 Praha - Satalice 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 25,4 
  R 3070 13234 Praha - Slivenec 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 10,0 
  R 3070 13234 Praha - Slivenec 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,6 
  R 3070 13101 Praha 6 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 9,6 
      Celkem     216,1 
              
2141 R 3054 13234 Praha 13 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 10,0 
  R 3054 13234 Praha 19 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 130,5 
      Celkem     140,5 
              
2142 R 3086 33264 Praha 3 0400 Evropská jazyková cena Label, ZŠ Lupáčova (MŠMT) 200,0 
      Celkem     200,0 
              
2144 R 3169 15325 Praha - Klánovice 02xx akce č. 10187 EU - Klánovice bez prachu (EU) 15,3 
      Celkem     15,3 
              
2146 R 3173 34054 Praha 2 06xx Obnova nemovité kulturní památky Grébovka (MK) 200,0 
      Celkem     200,0 
              
2147 R 3170 13010 Praha 12 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 16,0 
      Celkem     16,0 
              
2150 R 3247 15325 Praha - Řeporyje 02xx akce č. 10205 EU - Snížení prašnosti na území MČ (EU) 113,4 
  R 3247 15324 Praha - Řeporyje 02xx akce č. 10205 EU - Snížení prašnosti na území MČ (SR) 6,7 
      Celkem     120,1 
              
2151 R 3248 15370 Praha 17 04xx akce č. 10207 EU - MŠ Socháňova - zateplení (EU) 108,0 
      Celkem     108,0 
              

2155 R 3254 15374 Praha - Čakovice 02xx akce č. 10210 EU -  Systém pro separaci a svoz BRKO (EU) 30,9 
      Celkem     30,9 
              

2156 R 3255 15370 Praha 11 04xx 
akce č. 10209 EU - Vejvanovského 1610/1 - zateplení 
pavilonu A1  (EU) 123,4 

      Celkem     123,4 
              
2158 R 3218 13010 Praha 4 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 72,0 
  R 3218 13010 Praha 9 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 36,0 
  R 3218 13010 Praha 16 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 32,0 
      Celkem     140,0 
              

2159 R 3245 15370 Praha 9 04xx 
akce č. 10206 EU - MŠ U Vysočanského pivovaru -zateplení 
budovy A (EU) 154,3 

      Celkem     154,3 
              

2160 R 3244 15370 Praha 20 04xx akce č. 10154 EU - MŠ Ratibořická zateplení budovy (EU) 4,3 
      Celkem     4,3 
              

2162 R 3242 15370 Praha 8 04xx 
akce č. 10200 EU- ZŠ Libčická -sníž. energet.náročnosti 
(EU) 323,9 



74 
 

pol. 4116 - Ostatní neinvestiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. 
RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

      Celkem     323,9 
              
2163 R 3224 13234 Praha 13 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 10,0 
  R 3224 13234 Praha 20 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 72,6 
  R 3224 13234 Praha 22 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 38,6 
  R 3224 13234 Praha - Satalice 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 22,8 
  R 3224 13234 Praha - Slivenec 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,6 
  R 3224 13234 Praha - Suchdol 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 23,0 
  R 3224 13234 Praha - Troja 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 12,0 
  R 3224 13101 Praha 6 09xx Dotace z úřadu práce   9,6 
      Celkem     200,2 
              

2166 R 3239 15370 Praha 8 04xx 
akce č. 10201 EU - ZŠ Ústavní snížení energet. náročnosti 
(EU) 320,8 

      Celkem     320,8 
              

2166 R 3239 15370 Praha 8 04xx 
akce č. 10202 EU - ZŠ Burešova snížení energet. náročnosti 
(EU) 280,7 

      Celkem     280,7 
              
2173 R 3232 15374 Praha - Klánovice 02xx akce č. 10193 EU - Svoz bioodpadu (EU) 34,0 
      Celkem     34,0 
              
2175 R 3220 13234 Praha 19 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 147,7 
  R 3220 13234 Praha - Benice 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,3 
  R 3220 13234 Praha - Libuš 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 22,0 
  R 3220 13234 Praha - Slivenec 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 10,0 
  R 3220 13234 Praha - Suchdol 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 6,7 
  R 3220 13234 Praha - Troja 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 12,0 
  R 3220 13101 Praha 13 09xx Dotace z úřadu práce   9,6 
      Celkem     219,3 
              
2176 R 3225 13010 Praha 1 05xx Výkon pěstounské péče (Úřad práce) 20,0 
      Celkem     20,0 
              
2177 R 3230 15374 Praha 18 02xx akce č. 10107 Analýza rizik kontamin. území OPŽP (EU) 274,2 
  R 3230 15373 Praha 18 02xx akce č. 10107 Analýza rizik kontamin. území OPŽP (SR) 16,1 
      Celkem     290,3 
              

2178 R 3229 15370 Praha 12 04xx 
akce č. 10169 EU - Energet. opatření ZŠ a MŠ Na Beránku 
(EU) 1 428,2 

      Celkem     1 428,2 
              
2179 R 3228 15370 Praha 17 04xx akce č. 10191 EU - Zateplení KS Průhon (EU) 86,4 
      Celkem     86,4 
              

2182 R 3270 33246 Praha 10 04xx 
Vrácení části neinv. dotace "podpora integrace cizinců na 
území ČR" (MŠMT) -8,9 

      Celkem     -8,9 
              
2183 R 2706 13305 Praha 2 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 50,2 
  R 2706 13305 Praha 3 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 14,1 



75 
 

pol. 4116 - Ostatní neinvestiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. 
RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

  R 2706 13305 Praha 3 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 48,7 
  R 2706 13305 Praha 4 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 142,5 
  R 2706 13305 Praha 5 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 43,7 
  R 2706 13305 Praha 6 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 48,7 
  R 2706 13305 Praha 7 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 265,3 
  R 2706 13305 Praha 8 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 56,1 
  R 2706 13305 Praha 9 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 39,2 
  R 2706 13305 Praha 10 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 105,0 
  R 2706 13305 Praha 12 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 32,2 
  R 2706 13305 Praha 15 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 184,2 
  R 2706 13305 Praha 17 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 170,0 
  R 2706 13305 Praha - Běchovice 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 77,8 
  R 2706 13305 Praha - Nebušice 05xx Podpora poskytování soc. služeb (MPSV) 13,5 
      Celkem     1 291,2 
              

2188 
R 3213 
bod 5 13101 Praha 13 09xx Dotace z úřadu práce   5,5 

      Celkem     5,5 
              

2189 
R 3213 
bod 6 13234 Praha - Lysolaje 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 18,7 

      Celkem     18,7 
              

2191 
R 3213 
bod 8 15374 Praha 4 02xx akce č. 10212 EU - Separace bioodpadů v MČ Praha 4 (EU) 2 142,0 

      Celkem     2 142,0 
              

2192 
R 3213 
bod 11 13234 Praha - Benice 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,3 

      Celkem     11,3 
              

2193 
R 3213 
bod 13 14013 Praha 10 09xx 

Zavedení centrální administrace projektů na MČ P 10, 
projekt č. 151/89 OP LZZ (MV)  255,2 

  
R 3213 
bod 13 14013 Praha 13 09xx 

Otevřený a komunikující úřad MČ Praha 13, projekt č. 
112/89 OP LZZ (MV)  212,2 

      Celkem     467,4 
              

2194 
R 3213 
bod 14 13234 Praha 20 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 70,9 

  
R 3213 
bod 14 13234 Praha - Satalice 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,4 

  
R 3213 
bod 14 13234 Praha - Slivenec 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 10,0 

      Celkem     92,3 
              

2195 
R 3213 
bod 15 13101 Praha 6 09xx Dotace z úřadu práce   5,5 

  
R 3213 
bod 15 13101 Praha 13 09xx Dotace z úřadu práce   4,8 

      Celkem     10,3 
              

2196 
R 3213 
bod 16 13234 Praha 13 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 10,0 



76 
 

pol. 4116 - Ostatní neinvestiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. 
RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

  
R 3213 
bod 16 13234 Praha - Libuš 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 22,0 

  
R 3213 
bod 16 13234 Praha - Slivenec 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 11,6 

  
R 3213 
bod 16 13234 Praha - Suchdol 09xx Dotace z úřadu práce  /OP LZZ/ 12,5 

      Celkem     56,1 
              
              

          CELKEM POLOŽKA  4116                                    205 303,1 
 
 
 

pol. 4116 - Ostatní neinvestiční při jaté transfery ze státního rozpočtu ( vl. úpravy MČ na pol. 4116) 
  

      zm ěna  č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

vl.   13305 Praha 21 09xx Poskytování soc. služeb (MPSV) 228,0 
vl.    13305 Praha 22 09xx Poskytování soc. služeb (MPSV) 170,8 
vl.    13305 Praha 20 09xx Poskytování soc. služeb (MPSV) 149,2 
vl.    13305 Praha 16 09xx Poskytování soc. služeb (MPSV) 280,4 
vl   13101 Praha - Lysolaje 02xx Dotace z úřadu práce 7,2 

vl.   13306 Praha - Přední Kopanina 10xx Příspěvek na živobytí 8-9/14 11,0 

          CELKEM vl. úpravy MČ na pol. 4116                                     846,6 

       CELKEM POLOŽKA  4116 (včetně vl. úprav MČ)                                  206 149,7 
 
  



77 
 

 
 

pol. 4118 - Neinvestiční převody z Národního fondu  
  

      

2046 R 1332 95001 Praha 4 05xx 

ZZ  Kotorská - Zavedení nových trendů a metod v 
předškolním vzdělávání  - podíl SR /Program švýcarsko-
české spolupráce/ (MF) 7,1 

2046 R 1332 95001 Praha 4 05xx 

ZZ Kotorská - Zavedení nových trendů a metod v předškolním 
vzdělávání - podíl EU /Program švýcarsko-české spolupráce/ 
(MF) 40,0 

      Celkem     47,1 
              
2098 R 2425 95029 Praha 2 07xx FSEU povodně 2013 (MF) 453,6 
  R 2425 95029 Praha - Čakovice 07xx FSEU povodně 2013 (MF) 57,2 
  R 2425 95029 Praha - Velká Chuchle 07xx FSEU povodně 2013 (MF) 33,5 
  R 2425 95029 Praha - Zbraslav 07xx FSEU povodně 2013 (MF) 301,0 
      Celkem     845,3 
              

2111 R 2816 95001 Praha 4 05xx 
Vzájemná spolupráce a výměna know -how za účelem 
zlepšení školství (MF) 73,3 

  R 2816 95001 Praha 4 05xx 
Vzájemná spolupráce a výměna know -how za účelem 
zlepšení školství (MF) 415,3 

      Celkem     488,6 
              
2148 R 3168 95029 Praha - Libuš 07xx FSEU povodně 2013 (MF) 106,5 
      Celkem     106,5 

              

          CELKEM POLOŽKA  4118                        1 487,5 
 
 

pol. 4152 - Neinvestiční při jaté transfery od mezinárodních institucí  

       zm ěna  č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

2014 R 585 994 Praha 9 03xx 
Evropský regionální rozvojový fond INVOLVE (partner 
projektu) 533,3 

      Celkem     533,3 
              
2032 R 976 994 Praha 9 03xx Evropský regionální rozvojový fond, CITY REGIONS 336,4 
      Celkem     336,4 
              
2124 R 2827 994 Praha 9 03xx Evropský regionální rozvojový fond CITY REGIONS 1 178,3 
      Celkem     1 178,3 
              

              

          CELKEM POLOŽKA  4152                            2 048,0 
 
 
 



78 
 

 
 

pol. 4152 - Neinvestiční při jaté transfery od mezinárodních institucí ( vl. úpravy MČ na pol. 4152) 

       zm ěna  č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

vl.     Praha 11 10xx Transfer ze zahraničí projekt ENERCITY 930,5 
vl.     Praha 11 01xx Transfer ze zahraničí projekt ReNew Tow n 701,7 
vl.     Praha 11 01xx Transfer ze zahraničí dotace na projekt EPOurban 515,1 
vl.     Praha 11 01xx Transfer ze zahraničí - projekt GovernEE 1 940,6 
vl.     Praha 11 01xx Transfer ze zahraničí projekt ReNew Tow n 552,0 
      Celkem MČ Praha 11     4 639,9 

vl.     Praha 14 08xx 
Mezinárodní program i.e.SMART, projekt na podporu 
začínajících podnikatelů v regionu 45,4 

vl.     Praha 14 08xx 
Mezinárodní program i.e.SMART, projekt na podporu 
začínajících podnikatelů v regionu 282,2 

vl.     Praha 14 08xx 
Mezinárodní program i.e.SMART, projekt na podporu 
začínajících podnikatelů v regionu 609,6 

      Celkem MČ Praha 14     937,2 
vl.     Praha - Suchdol 10xx Projekt EPTA (od partnera z Itálie) 195,9 
vl.     Praha - Suchdol 10xx Projekt EPTA (od partnera z Itálie) 855,5 

      
Celkem MČ Praha - 
Suchdol     1 051,4 

          CELKEM POLOŽKA  4152 (vl. úpravy MČ )                                     6 628,5 
 
CELKEM POLOŽKA  4152 (včetně vl. úprav MČ)                                  8 676,5 
 
 

pol. 4153 - Neinvestiční  transfery při jaté od Evropské unie ( vl. úpravy MČ na pol. 4153) 

       zm ěna  č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

vl.     Praha 16 10xx Projekt Europa Cinemas 83,1 

          CELKEM POLOŽKA  4153 (vl. úpravy MČ )                                     83,1 

              

     
Rekapitulace úprav rozpočtu položky 41xx    

     
Celkem schválené úpravy rozpočtu na pol. 4111 70 855,7 

     
Celkem schválené úpravy rozpočtu na pol. 4113 325,7 

     
Celkem schválené úpravy rozpočtu na pol. 4116 205 303,1 

     
▪ vlastní úpravy MČ na pol. 4116 846,6 

     
Celkem schválené úpravy rozpočtu na pol. 4118 1 487,5 

     
Celkem schválené úpravy rozpočtu na pol. 4152 2 048,0 

     
▪ vlastní úpravy MČ na  pol. 4152 6 628,5 

  



79 
 

 
          b) Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů centrální úrovně 
 

pol. 4213 - Investiční  při jaté transfery ze státních fondů 

       č. RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

2027 R 900 90877 Praha - Slivenec 02xx akce č. 10141 EU- pro lepší ovzduší v Praze (SFŽP) 211,1 
      Celkem     211,1 
              

2036 R 1153 90877 Praha 3 04xx 
akce č. 10146 EU - MŠ nám. J. z Lobkovic-zatepl. budovy 
(SPŽP) 116,1 

      Celkem     116,1 
              
2042 R 1240 90877 Praha - Štěrboholy 02xx akce č. 10145 EU - Pořízení zametacího vozu (SFŽP) 81,3 
      Celkem     81,3 
              
2043 R 1239 90877 Praha 6 04xx akce č. 10142 EU - MŠ Na Okraji (SFŽP) 49,0 
      Celkem     49,0 
              
2044 R 1242 90877 Praha 19 02xx akce č. 10128 EU - Pořízení zametacího stroje  (SFŽP) 125,3 
      Celkem     125,3 
              
2049 R 1460 90877 Praha 14 02xx akce č. 10149 EU- Izolační zeleň Českobrodská (SFŽP) 114,4 
      Celkem     114,4 
              

2050 R 1459 90877 Praha 15 02xx 
akce č. 10148 EU - Snížení prašnosti na území Prahy 15 
(SFŽP) 150,6 

      Celkem     150,6 
              

2055 R 1461 90877 Praha 5 04xx 
akce č. 10126 EU - Zateplení MŠ U Železničního mostu 
(SFŽP) 13,6 

      Celkem     13,6 
              
2065 R 1698 90877 Praha 6 02xx akce č. 10156 EU - Podzemní kontejnery (SFŽP) 56,6 
      Celkem     56,6 
              
2066 R 1699 90877 Praha 16 02xx akce č. 10160 EU - Snížení imisní zátěže (SFŽP) 82,6 
      Celkem     82,6 
              

2067 R 1700 90877 Praha 11 04xx 
akce č. 10112 EU - Regenerace ZŠ Mikulova a obv. plášť 
Milíčov (SFŽP) 251,6 

      Celkem     251,6 
              

2073 R 1893 90877 Praha - Suchdol 04xx 
akce č. 10093 EU - ZŠ M. Alše sníž. energet. náročnosti 
(SFŽP) 137,2 

      Celkem     137,2 
              
2074 R 1886 90877 Praha 11 05xx akce č. 10114 EU - DPS Šalounova 2025 (SFŽP) 368,2 
      Celkem     368,2 
              

2076 R 1884 90877 Praha 5 04xx 
akce č. 10158 EU - ZŠ Barrandov sníž. energet. náročnosti 
(SFŽP) 655,2 

  R 1884 90877 Praha 5 04xx 
akce č. 10159 EU - ZŠ Barrandov II. sníž. energet. 
náročnosti (SFŽP) 731,9 

      Celkem     1 387,1 
              
2089 R 2120 90877 Praha 9 04xx akce č. 10135 EU - ZŠ Litvínovská (SFŽP) 49,1 
      Celkem     49,1 



80 
 

pol. 4213 - Investiční  při jaté transfery ze státních fondů 

       č. RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

              

2090 R 2110 90877 Praha 6 04xx akce č. 10142 EU - MŠ Na Okraji - energet.úspory (SFŽP) 10,0 
      Celkem     10,0 
              

2091 R 2121 90877 Praha 9 04xx 
akce č. 10136 EU - ZŠ Novoborská, ZŠ a MŠ Na Balabence 
- sníž. energet. náročnosti (SFŽP) 502,3 

      Celkem     502,3 
              
2092 R 2367 90877 Praha 22 04xx akce č. 10166 EU - Zateplení ZŠ U Obory (SFŽP) 105,7 
      Celkem     105,7 
              

2101 R 2560 90877 Praha 9 04xx 
akce č. 10136 EU - ZŠ Novoborská, ZŠ a MŠ Na Balabence 
(SFŽP) 158,5 

      Celkem     158,5 
              
2104 R 2630 90877 Praha 21 04xx akce č. 10130 EU - Zateplení MŠ Sedmikráska (SFŽP) 31,5 
      Celkem     31,5 
              

2112 R 2824 90877 Praha 20 04xx akce č. 10155 EU - FZŠ Chodovická -zatepl. budovy(SFŽP) 309,5 
      Celkem     309,5 
              
2121 R 2832 90877 Praha 14 0216 akce č. 10149 EU - Izolační zeleň Českobrodská (SFŽP) 18,9 
      Celkem     18,9 
              

2128 R 2982 90877 Praha 10 05xx akce č. 10117 EU - DPS Sámova - solární systémy  (SFŽP) 0,3 
      Celkem     0,3 
              

2130 R 3012 90877 Praha 9 04xx 
akce č. 10135 EU - ZŠ Litvínovská, sníž. energet. náročnosti 
(SFŽP) 294,0 

      Celkem     294,0 
              

2131 R 3011 90877 Praha 16 09xx akce č. 10178 EU - Zateplení budovy úřadu MČ P 16 (SFŽP) 69,2 
      Celkem     69,2 
              

2132 R 3010 90877 Praha 3 04xx 
akce č. 10180 EU - MŠ Na Balkáně - energetická opatření 
(SFŽP) 254,6 

      Celkem     254,6 
              

2132 R 3010 90877 Praha 3 04xx 
akce č. 10181 EU - MŠ Jeseniova 98 - energet. opatření 
(SFŽP) 173,8 

      Celkem     173,8 
              

2132 R 3010 90877 Praha 3 04xx akce č. 10182 EU - MŠ Koněvova -energet. opatření (SFŽP) 205,6 
      Celkem     205,6 
              

2132 R 3010 90877 Praha 5 04xx 
akce č. 10158 EU - ZŠ Barrandov - sníž energet. náročnosti 
(SFŽP) 119,7 

      Celkem     119,7 
              

2132 R 3010 90877 Praha 5 04xx 
akce č. 10179 EU - MŠ Peroutkova - sníž. energet. 
náročnosti (SFŽP) 62,5 



81 
 

pol. 4213 - Investiční  při jaté transfery ze státních fondů 

       č. RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

      Celkem     62,5 
              

2134 R 3058 90877 Praha 3 04xx 
akce č. 10184 EU - MŠ Jeseniova 204 energet. opatření 
(SFŽP) 212,9 

  R 3058 90877 Praha 9 04xx 
akce č. 10136 EU - ZŠ Novoborská, ZŠ a MŠ Na Balabence 
(SFŽP) 144,9 

  R 3058 90877 Praha 14 04xx akce č. 10097 EU - MŠ gen. Janouška  (SFŽP) 101,2 

  R 3058 90877 Praha 14 04xx 
akce č. 10143 EU - MŠ Chvaletická a MŠ Štolmířská, 
energet. úspora (EU) (SFŽP) 217,4 

  R 3058 90877 Praha 14 04xx akce č. 10144 EU - MŠ Šebelova a MŠ Zelenečská (SFŽP) 202,6 
      Celkem     879,0 
              

2135 R 3072 90877 Praha 20 04xx 
akce č. 10155 EU - FZŠ Chodovická - zateplení budovy 
(SFŽP) 169,2 

      Celkem     169,2 
              
2144 R3169 90877 Praha - Klánovice 02xx akce č. 10187 EU - Klánovice bez prachu (SFŽP) 59,6 
      Celkem     59,6 
              
2145 R 3175 90877 Praha 11 05xx akce č. 10113 EU - Zateplení objektu Filipova 3 (SFŽP) 140,9 
      Celkem     140,9 
              

2149 R 3250 90877 Praha 21 04xx akce č. 10130 EU - Zatepl. pavilonu MŠ Sedmikráska (SFŽP) 47,1 
      Celkem     47,1 
              
2151 R 3248 90877 Praha 17 04xx akce č. 10207 EU - MŠ Socháňova - zateplení (SFŽP) 278,4 
      Celkem     278,4 
              

2152 R 3251 90877 Praha - Suchdol 04xx 
akce č. 10093 EU - ZŠ M. Alše sníž. energet. náročnosti 
(SFŽP) 281,5 

      Celkem     281,5 
              

2153 R 3252 90877 Praha 16 09xx 
akce č. 10178 EU - Zateplení budovy úřadu MČ Praha 16 
(SFŽP) 0,6 

      Celkem     0,6 
              
2154 R 3253 90877 Praha - Slivenec 09xx akce č. 10208 EU - Zateplení a výměna kotle (SFŽP) 51,6 
      Celkem     51,6 
              

2155 R 3254 90877 Praha - Čakovice 02xx 
akce č. 10210 EU -  Systém pro separaci a svoz BRKO 
(SFŽP) 68,5 

      Celkem     68,5 
              

2157 R 3246 90877 Praha 16 02xx 
akce č. 10204 EU - Vybudování podzemních kontejnerů 
(SFŽP) 385,9 

      Celkem     385,9 
              

2159 R 3245 90877 Praha 9 04xx 
akce č. 10206 EU - MŠ U Vysočanského pivovaru -zateplení 
budovy A (SFŽP) 127,7 

      Celkem     127,7 
              

2160 R 3244 90877 Praha 20 04xx akce č. 10154 EU - MŠ Ratibořická zateplení budovy (SFŽP) 135,4 
      Celkem     135,4 



82 
 

pol. 4213 - Investiční  při jaté transfery ze státních fondů 

       č. RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

              

2161 R 3243 90877 Praha - Libuš 04xx 
akce č. 10132 EU MŠ Ke Kašně sniž. spotřeby energie 
(SFŽP) 101,6 

      Celkem     101,6 
              

2162 R 3242 90877 Praha 8 04xx 
akce č. 10200 EU- ZŠ Libčická -sníž. energet.náročnosti 
(SFŽP) 1 759,8 

      Celkem     1 759,8 
              

2162 R 3242 90877 Praha 8 04xx 
akce č. 10203 EU- KD Krakov -sníž. energet. náročnosti 
(SFŽP) 504,9 

      Celkem     504,9 
              

2164 R 3241 90877 Praha 4 02xx akce č. 10196 EU- Omezení prašnosti v MČ Praha 4 (SFŽP) 233,6 
      Celkem     233,6 
              

2165 R 3240 90877 Praha 14 04xx 
akce č. 10176 EU-ZŠ Chvaletická pavilon 1.stupně - sníž. 
energet. náročnosti (SFŽP) 418,8 

      Celkem     418,8 
              

2165 R 3240 90877 Praha 14 04xx 
akce č. 10175 EU - Sportovní volnočasové zařízení - sníž. 
energet. náročnosti (SFŽP) 99,6 

      Celkem     99,6 
              

2166 R 3239 90877 Praha 8 04xx 
akce č. 10201 EU - ZŠ Ústavní snížení energet. náročnosti 
(SFŽP) 1 599,6 

      Celkem     1 599,6 
              

2166 R 3239 90877 Praha 8 04xx 
akce č. 10202 EU - ZŠ Burešova snížení energet. náročnosti 
(SFŽP) 1 064,4 

      Celkem     1 064,4 
              

2167 R 3238 90877 Praha - Křeslice 09xx 
akce č. 10174 EU - MČ Praha - Křeslice sniž. energet. 
náročnosti budov (SFŽP) 75,3 

      Celkem     75,3 
              

2168 R 3237 90877 Praha 5 04xx 
akce č. 10197 EU - ZŠ Tyršova sníž. energet. náročnosti 
(SFŽP) 462,2 

      Celkem     462,2 
              

2168 R 3237 90877 Praha 5 04xx 
akce č. 10198 EU - MŠ Peškova sníž. energet. náročnosti 
(SFŽP) 129,7 

      Celkem     129,7 
              

2168 R 3237 90877 Praha 5 04xx 
akce č. 10199 EU - MŠ Kurandové sníž. energet. náročnosti 
(SFŽP) 217,0 

      Celkem     217,0 
              

2169 R 3236 90877 Praha - Satalice 05xx 
akce č. 10195 EU - Zateplení Lékařského domu č.p.268 
(SFŽP) 69,3 

      Celkem     69,3 
              

2170 R 3235 90877 Praha - Petrovice 04xx 
akce č. 10121 EU - Objekt Jakobiho 328 - snížení spotřeby 
energie (SFŽP) 291,9 

      Celkem     291,9 
              



83 
 

pol. 4213 - Investiční  při jaté transfery ze státních fondů 

       č. RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

2171 R 3234 90877 Praha 13 04xx 
akce č. 10077 EU - DDM Stodůlky, Chlupova -zateplení 
objektu (SFŽP) 229,1 

      Celkem     229,1 
              
2172 R 3233 90877 Praha - Suchdol 02xx akce č. 10194 EU - EU - Podpora kompostování (SFŽP) 60,0 
      Celkem     60,0 
              
2173 R 3232 90877 Praha - Klánovice 02xx akce č. 10193 EU - Svoz bioodpadu (SFŽP) 165,3 
      Celkem     165,3 
              

2174 R 3231 90877 Praha - Zbraslav 04xx 
akce č. 10193 EU - MŠ Nad Parkem - real.energet.úspor 
(SFŽP) 133,9 

      Celkem     133,9 
              

2178 R 3229 90877 Praha 12 04xx 
akce č. 10168 EU -  Revitalizace objektu  ZŠ prof. Švejcara  
(SFŽP) 12,3 

      Celkem     12,3 
              

2178 R 3229 90877 Praha 12 04xx 
akce č. 10167 EU - Revitalizace areálu Čechtická 758  
(SFŽP) 9,6 

      Celkem     9,6 
              

2178 R 3229 90877 Praha 12 04xx 
akce č. 10169 EU - Energet. opatření ZŠ a MŠ Na Beránku 
(SFŽP) 504,8 

      Celkem     504,8 
              

2179 R 3228 90877 Praha 17 04xx 
akce č. 10190 EU -  Obecní úřad rekonstrukce a zateplení 
(SFŽP) 38,5 

      Celkem     38,5 
              
2179 R 3228 90877 Praha 17 04xx akce č. 10191 EU - Zateplení KS Průhon (SFŽP) 182,1 
      Celkem     182,1 
              

2180 R 3227 90877 Praha 20 04xx 
akce č. 10155 EU - FZŠ Chodovická - zateplení budovy 
(SFŽP) 77,7 

      Celkem     77,7 
              

2181 R 3226 90877 Praha - Lochkov 06xx 
akce č. 10163 EU - Zateplení budovy knihovny MČ Praha - 
Lochkov (SFŽP) 18,5 

      Celkem     18,5 
              

2184 
R 3213 
bod 1 90877 Praha - Nebušice 05xx 

akce č. 10157 EU - CSS Nebušice - snižování spotřeby 
energie (SFŽP) 55,2 

      Celkem     55,2 
              

2186 
R 3213 
bod 3 90877 Praha 10 04xx akce č. 10214 EU - MŠ Chmelová - realizace úspor (SFŽP) 258,0 

      Celkem     258,0 
              

2186 
R 3213 
bod 3 90877 Praha 10 04xx akce č. 10215 EU - MŠ Mládežnická realizace úspor (SFŽP) 131,4 

      Celkem     131,4 
              

2186 
R 3213 
bod 3 90877 Praha 10 04xx 

akce č. 10216 EU -  MŠ Podléškova a MŠ Rembrandtova 
real. úspor (SFŽP) 411,5 

      Celkem     411,5 



84 
 

pol. 4213 - Investiční  při jaté transfery ze státních fondů 

       č. RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

              

2186 
R 3213 
bod 4 90877 Praha 15 04xx akce č. 10162 EU - ZŠ Křimická - zateplení  (SFŽP) 928,2 

      Celkem     928,2 
              

2190 
R 3213 
bod 7 90877 Praha 19 02xx akce č. 10213 EU - Nákup vozu na svoz bioodpadu (SFŽP) 10,6 

      Celkem     10,6 
              

          CELKEM POLOŽKA  4213  18 389,7 
 
 

pol. 4216 - Ostatní investiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

2027 R 900 15833 Praha - Slivenec 02xx akce č. 10141 EU- pro lepší ovzduší v Praze (EU) 3 589,2 
      Celkem     3 589,2 
              

2036 R 1153 15835 Praha 3 04xx 
akce č. 10146 EU - MŠ nám. J. z Lobkovic-zatepl. 
budovy (EU) 1 974,5 

      Celkem     1 974,5 
              
2040 R 1250 15833 Praha - Běchovice 02xx akce č. 10092 EU - Snížení imisní zátěže z dopravy (EU) 2 791,9 
  R 1250 15832 Praha - Běchovice 02xx akce č. 10092 EU - Snížení imisní zátěže z dopravy (SR) 164,2 
      Celkem     2 956,1 
              

2041 R 1241 15835 Praha 16 05xx 
akce č. 10138 EU - Zatepl. zdravotnického zařízení 
Radotín (EU) 1 316,3 

      Celkem     1 316,3 
              
2042 R 1240 15833 Praha - Štěrboholy 02xx akce č. 10145 EU - Pořízení zametacího vozu (EU) 1 382,3 
      Celkem     1 382,3 
              
2043 R 1239 15835 Praha 6 04xx akce č. 10142 EU - MŠ Na Okraji (EU) 833,5 
      Celkem     833,5 
              
2044 R 1242 15833 Praha 19 02xx akce č. 10128 EU - Pořízení zametacího stroje  (EU) 2 130,6 
      Celkem     2 130,6 
              
2049 R 1460 15833 Praha 14 02xx akce č. 10149 EU- Izolační zeleň Českobrodská (EU) 1 944,2 
      Celkem     1 944,2 
              

2050 R 1459 15833 Praha 15 02xx 
akce č. 10148 EU - Snížení prašnosti na území Prahy 15 
(EU) 2 561,0 

      Celkem     2 561,0 
              

2051 R 1458 15833 Praha 22 02xx 
akce č. 10147 EU - Snížení prašnosti na území P 22 
(EU) 3 569,9 

  R 1458 15832 Praha 22 02xx 
akce č. 10147 EU - Snížení prašnosti na území P 22 
(SR) 210,0 

      Celkem     3 779,9 
              

2055 R 1461 15835 Praha 5 04xx 
akce č. 10126 EU - Zateplení MŠ U Železničního mostu 
(EU) 229,8 

      Celkem     229,8 



85 
 

pol. 4216 - Ostatní investiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

              
2058 R 1559 34544 Praha 16 06xx VISK 3  (MK) 115,0 
      Celkem     115,0 
              
2065 R 1698 15839 Praha 6 02xx akce č. 10156 EU - Podzemní kontejnery (EU) 962,5 
      Celkem     962,5 
              
2066 R 1699 15833 Praha 16 02xx akce č. 10160 EU - Snížení imisní zátěže (EU) 1 404,3 
      Celkem     1 404,3 
              

2067 R 1700 15835 Praha 11 04xx 
akce č. 10112 EU - Regenerace ZŠ Mikulova a obv. 
plášť Milíčov (EU) 4 277,4 

      Celkem     4 277,4 
              

2073 R 1893 15835 Praha - Suchdol 04xx 
akce č. 10093 EU - ZŠ M. Alše sníž. energet. náročnosti 
(EU) 2 331,6 

      Celkem     2 331,6 
              
2074 R 1886 15835 Praha 11 05xx akce č. 10114 EU - DPS Šalounova 2025 (EU) 6 259,3 
      Celkem     6 259,3 
              
2075 R 1885 15833 Praha - Běchovice 02xx akce č. 10092 EU- Snížení imisní zátěže z dopravy (EU) 2 529,8 
  R 1885 15832 Praha - Běchovice 02xx akce č. 10092 EU- Snížení imisní zátěže z dopravy (SR) 148,8 
      Celkem     2 678,6 
              

2076 R 1884 15835 Praha 5 04xx 
akce č. 10158 EU - ZŠ Barrandov sníž. energet. 
náročnosti (EU) 11 138,6 

  R 1884 15835 Praha 5 04xx 
akce č. 10159 EU - ZŠ Barrandov II. sníž. energet. 
náročnosti (EU) 12 442,3 

      Celkem     23 580,9 
              

2077 R 1880 15835 Praha 16 05xx 
akce č. 10138 EU - Zateplení zdravot. střediska Radotín 
(EU) 235,2 

      Celkem     235,2 
              
2088 R 2122 15833 Praha 16 02xx akce č. 10164 EU - Zametený Radotín (EU) 2 560,7 
  R 2122 15832 Praha 16 02xx akce č. 10164 EU - Zametený Radotín (SR) 150,6 
      Celkem     2 711,3 
              
2089 R 2120 15835 Praha 9 04xx akce č. 10135 EU - ZŠ Litvínovská (EU) 834,0 
      Celkem     834,0 
              
2090 R 2110 15835 Praha 6 04xx akce č. 10142 EU - MŠ Na Okraji - energet.úspory (EU) 169,7 
      Celkem     169,7 
              

2091 R 2121 15835 Praha 9 04xx 
akce č. 10136 EU - ZŠ Novoborská, ZŠ a MŠ Na 
Balabence - sníž. energet. náročnosti (EU) 8 540,2 

      Celkem     8 540,2 
              
2092 R 2367 15835 Praha 22 04xx akce č. 10166 EU - Zateplení ZŠ U Obory (EU) 1 796,6 
      Celkem     1 796,6 
              
2097 R 2427 15835 Praha 13 05xx akce č. 10102 EU - Poliklinika Seydlerova (EU) 15,5 
  R 2427 15835 Praha 13 05xx akce č. 10100 EU - Poliklinika Hostinského (EU) 2,2 



86 
 

pol. 4216 - Ostatní investiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

      Celkem     17,7 
              

2101 R 2560 15835 Praha 9 04xx 
akce č. 10136 EU - ZŠ Novoborská, ZŠ a MŠ Na 
Balabence (EU) 2 694,7 

      Celkem     2 694,7 
              
2104 R 2630 15835 Praha 21 04xx akce č. 10130 EU - Zateplení MŠ Sedmikráska (EU) 534,5 
      Celkem     534,5 
              

2112 R 2824 15835 Praha 20 04xx akce č. 10155 EU - FZŠ Chodovická -zatepl. budovy(EU) 5 260,8 
      Celkem     5 260,8 
              

2119 R 2826 7938 Praha 8 06xx 
akce č. 42313 Rek. památníku obětem 2 svět. války 
(Min. obrany) 1 200,0 

      Celkem     1 200,0 
              
2121 R 2832 15833 Praha 14 0216 akce č. 10149 EU - Izolační zeleň Českobrodská (EU) 321,2 
      Celkem     321,2 
              
2128 R 2982 15835 Praha 10 05xx akce č. 10117 EU - DPS Sámova - solární systémy (EU) 5,1 
      Celkem     5,1 
              

2130 R 3012 15835 Praha 9 04xx 
akce č. 10135 EU - ZŠ Litvínovská, sníž. energet. 
náročnosti (EU) 4 998,3 

      Celkem     4 998,3 
              

2131 R 3011 15835 Praha 16 09xx 
akce č. 10178 EU - Zateplení budovy úřadu MČ P 16 
(EU) 1 175,7 

      Celkem     1 175,7 
              

2132 R 3010 15835 Praha 3 04xx 
akce č. 10180 EU - MŠ Na Balkáně - energetická 
opatření (EU) 4 327,8 

      Celkem     4 327,8 
              

2132 R 3010 15835 Praha 3 04xx 
akce č. 10181 EU - MŠ Jeseniova 98 - energet. opatření 
(EU) 2 954,5 

      Celkem     2 954,5 
              

2132 R 3010 15835 Praha 3 04xx 
akce č. 10182 EU - MŠ Koněvova -energet. opatření 
(EU) 3 495,7 

      Celkem     3 495,7 
              

2132 R 3010 15835 Praha 5 04xx 
akce č. 10158 EU - ZŠ Barrandov - sníž energet. 
náročnosti (EU) 2 035,5 

      Celkem     2 035,5 
              

2132 R 3010 15835 Praha 5 04xx 
akce č. 10179 EU - MŠ Peroutkova - sníž. energet. 
náročnosti (EU) 1 062,6 

      Celkem     1 062,6 
              
2133 R 3057 15833 Praha - Běchovice 02xx akce č. 10092 EU - Snížení imisní zátěže z dopravy (EU) 541,5 
  R 3057 15832 Praha - Běchovice 02xx akce č. 10092 EU - Snížení imisní zátěže z dopravy (SR) 31,8 
      Celkem     573,3 
              



87 
 

pol. 4216 - Ostatní investiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

2134 R 3058 15835 Praha 3 04xx 
akce č. 10184 EU - MŠ Jeseniova 204 energet. opatření 
(EU) 3 619,0 

  R 3058 15835 Praha 9 04xx 
akce č. 10136 EU - ZŠ Novoborská, ZŠ a MŠ Na 
Balabence (EU) 2 464,0 

  R 3058 15835 Praha 14 04xx akce č. 10097 EU - MŠ gen. Janouška (EU) 1 720,0 

  R 3058 15835 Praha 14 04xx 
akce č. 10143 EU - MŠ Chvaletická a MŠ Štolmířská, 
energet. úspora (EU) 3 694,8 

  R 3058 15835 Praha 14 04xx akce č. 10144 EU - MŠ Šebelova a MŠ Zelenečská (EU) 3 444,9 
      Celkem     14 942,7 
              

2135 R 3072 15835 Praha 20 04xx 
akce č. 10155 EU - FZŠ Chodovická - zateplení budovy 
(EU) 2 875,9 

      Celkem     2 875,9 
              
2136 R 3056 15833 Praha  - Dolní Počernice 02xx akce č. 10186 EU - Čistější silnice a chodníky (EU) 2 034,9 
  R 3056 15832 Praha  - Dolní Počernice 02xx akce č. 10186 EU - Čistější silnice a chodníky (SR) 119,7 
      Celkem     2 154,6 
              

2143 R 3055 15956 Praha 8 05xx 
akce č. 42424 Sníž. energet. náročnosti Poliklinika 
Mazurská, Zelená úsporám (MŽP) 5 187,0 

      Celkem     5 187,0 
              
2144 R 3169 15833 Praha - Klánovice 02xx akce č. 10187 EU - Klánovice bez prachu (EU) 1 012,6 
      Celkem     1 012,6 
              
2145 R 3175 15835 Praha 11 05xx akce č. 10113 EU - Zateplení objektu Filipova 3 (EU) 2 395,4 
      Celkem     2 395,4 
              

2149 R 3250 15835 Praha 21 04xx 
akce č. 10130 EU - Zateplení pavilonu MŠ Sedmikráska 
(EU) 800,0 

      Celkem     800,0 
              
2150 R 3247 15833 Praha - Řeporyje 02xx akce č. 10205 EU - Snížení prašnosti na území MČ (EU) 2 338,8 
  R 3247 15832 Praha - Řeporyje 02xx akce č. 10205 EU - Snížení prašnosti na území MČ (SR) 137,6 
      Celkem     2 476,4 
              
2151 R 3248 15835 Praha 17 04xx akce č. 10207 EU - MŠ Socháňova - zateplení (EU) 4 733,6 
      Celkem     4 733,6 
              

2152 R 3251 15835 Praha - Suchdol 04xx 
akce č. 10093 EU - ZŠ M. Alše sníž. energet. náročnosti 
(EU) 4 785,8 

      Celkem     4 785,8 
              

2153 R 3252 15835 Praha 16 09xx 
akce č. 10178 EU - Zateplení budovy úřadu MČ Praha 
16 (EU) 10,3 

      Celkem     10,3 
              
2154 R 3253 15835 Praha - Slivenec 09xx akce č. 10208 EU - Zateplení a výměna kotle (EU) 877,8 
      Celkem     877,8 
              

2155 R 3254 15839 Praha - Čakovice 02xx 
akce č. 10210 EU -  Systém pro separaci a svoz BRKO 
(EU) 1 164,6 

      Celkem     1 164,6 
              



88 
 

pol. 4216 - Ostatní investiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

2157 R 3246 15839 Praha 16 02xx 
akce č. 10204 EU - Vybudování podzemních kontejnerů 
(EU) 6 561,1 

      Celkem     6 561,1 
              

2159 R 3245 15835 Praha 9 04xx 
akce č. 10206 EU - MŠ U Vysočanského pivovaru -
zateplení budovy A (EU) 2 171,9 

      Celkem     2 171,9 
              

2160 R 3244 15835 Praha 20 04xx 
akce č. 10154 EU - MŠ Ratibořická zateplení budovy 
(EU) 2 303,3 

      Celkem     2 303,3 
              

2161 R 3243 15835 Praha - Libuš 04xx 
akce č. 10132 EU MŠ Ke Kašně sniž. spotřeby energie 
(EU) 1 726,6 

      Celkem     1 726,6 
              

2162 R 3242 15835 Praha 8 04xx 
akce č. 10200 EU- ZŠ Libčická -sníž. energet.náročnosti 
(EU) 29 916,6 

      Celkem     29 916,6 
              

2162 R 3242 15835 Praha 8 04xx 
akce č. 10203 EU- KD Krakov -sníž. energet. náročnosti 
(EU) 8 583,4 

      Celkem     8 583,4 
              

2164 R 3241 15833 Praha 4 02xx 
akce č. 10196 EU- Omezení prašnosti v MČ Praha 4 
(EU) 3 970,9 

      Celkem     3 970,9 
              

2165 R 3240 15835 Praha 14 04xx 
akce č. 10176 EU-ZŠ Chvaletická pavilon 1.stupně - 
sníž. energet. náročnosti (EU) 7 119,4 

      Celkem     7 119,4 
              

2165 R 3240 15835 Praha 14 04xx 
akce č. 10175 EU - Sportovní volnočasové zařízení - 
sníž. energet. náročnosti (EU) 1 692,5 

      Celkem     1 692,5 
              

2166 R 3239 15835 Praha 8 04xx 
akce č. 10201 EU - ZŠ Ústavní snížení energet. 
náročnosti (EU) 27 193,3 

      Celkem     27 193,3 
              

2166 R 3239 15835 Praha 8 04xx 
akce č. 10202 EU - ZŠ Burešova snížení energet. 
náročnosti (SFŽP) 18 094,5 

      Celkem     18 094,5 
              

2167 R 3238 15835 Praha - Křeslice 09xx 
akce č. 10174 EU - MČ Praha - Křeslice sniž. energet. 
náročnosti budov (EU) 1 280,4 

      Celkem     1 280,4 
              

2168 R 3237 15835 Praha 5 04xx 
akce č. 10197 EU - ZŠ Tyršova sníž. energet. náročnosti 
(EU) 7 857,5 

      Celkem     7 857,5 
              

2168 R 3237 15835 Praha 5 04xx 
akce č. 10198 EU - MŠ Peškova sníž. energet. 
náročnosti (EU) 2 204,9 

      Celkem     2 204,9 
              



89 
 

pol. 4216 - Ostatní investiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

2168 R 3237 15835 Praha 5 04xx 
akce č. 10199 EU - MŠ Kurandové sníž. energet. 
náročnosti (EU) 3 688,8 

      Celkem     3 688,8 
              

2169 R 3236 15835 Praha - Satalice 05xx 
akce č. 10195 EU - Zateplení Lékařského domu č.p.268 
(EU) 1 177,9 

      Celkem     1 177,9 
              

2170 R 3235 15835 Praha - Petrovice 04xx 
akce č. 10121 EU - Objekt Jakobiho 328 - snížení 
spotřeby energie (EU) 4 962,3 

      Celkem     4 962,3 
              

2171 R 3234 15835 Praha 13 04xx 
akce č. 10077 EU - DDM Stodůlky, Chlupova -zateplení 
objektu (EU) 3 894,4 

      Celkem     3 894,4 
              
2172 R 3233 15839 Praha - Suchdol 02xx akce č. 10194 EU - Podpora kompostování (EU) 1 020,2 
      Celkem     1 020,2 
              
2173 R 3232 15839 Praha - Klánovice 02xx akce č. 10193 EU - Svoz bioodpadu (EU) 2 809,8 
      Celkem     2 809,8 
              

2174 R 3231 15835 Praha - Zbraslav 04xx 
akce č. 10193 EU - MŠ Nad Parkem - real.energet.úspor 
(EU) 2 276,7 

      Celkem     2 276,7 
              

2178 R 3229 15835 Praha 12 04xx 
akce č. 10168 EU -  Revitalizace objektu  ZŠ prof. 
Švejcara  (EU) 208,9 

      Celkem     208,9 
              

2178 R 3229 15835 Praha 12 04xx 
akce č. 10167 EU - Revitalizace areálu Čechtická 758  
(EU) 162,8 

      Celkem     162,8 
              

2178 R 3229 15835 Praha 12 04xx 
akce č. 10169 EU - Energet. opatření ZŠ a MŠ Na 
Beránku (EU) 8 581,8 

      Celkem     8 581,8 
              

2179 R 3228 15835 Praha 17 04xx 
akce č. 10190 EU -  Obecní úřad rekonstrukce a 
zateplení (EU) 654,6 

      Celkem     654,6 
              
2179 R 3228 15835 Praha 17 04xx akce č. 10191 EU - Zateplení KS Průhon (EU) 3 095,6 
      Celkem     3 095,6 
              

2180 R 3227 15835 Praha 20 04xx 
akce č. 10155 EU - FZŠ Chodovická - zateplení budovy 
(EU) 1 321,7 

      Celkem     1 321,7 
              

2181 R 3226 15835 Praha - Lochkov 06xx 
akce č. 10163 EU - Zateplení budovy knihovny MČ 
Praha - Lochkov (EU) 314,2 

      Celkem     314,2 
              

2184 
R 3213 
bod 1 15835 Praha - Nebušice 05xx 

akce č. 10157 EU - CSS Nebušice - snižování spotřeby 
energie (EU) 938,2 

      Celkem     938,2 



90 
 

pol. 4216 - Ostatní investiční při jaté transfery ze státního rozpočtu 

       č. RO č.usn. ÚZ pro MČ  or j. účel v t is . Kč 

              

2185 
R 3213 
bod 2 15839 Praha 9 02xx akce č. 10211 EU - Podzemní kontejnery (EU) 6 779,2 

      Celkem     6 779,2 
              

2186 
R 3213 
bod 3 15835 Praha 10 04xx akce č. 10214 EU - MŠ Chmelová - realizace úspor (EU) 4 386,2 

      Celkem     4 386,2 
              

2186 
R 3213 
bod 3 15835 Praha 10 04xx 

akce č. 10215 EU - MŠ Mládežnická realizace úspor 
(EU) 2 234,4 

      Celkem     2 234,4 
              

2186 
R 3213 
bod 3 15835 Praha 10 04xx 

akce č. 10216 EU -  MŠ Podléškova a MŠ 
Rembrandtova real. úspor (EU) 6 995,6 

      Celkem     6 995,6 
              

2186 
R 3213 
bod 4 15835 Praha 15 04xx akce č. 10162 EU - ZŠ Křimická - zateplení  (EU) 15 780,2 

      Celkem     15 780,2 
              

2190 
R 3213 
bod 7 15839 Praha 19 02xx akce č. 10213 EU - Nákup vozu na svoz bioodpadu (EU) 180,4 

      Celkem     180,4 

              

          CELKEM POLOŽKA  4216  344 808,3 
 
 

pol. 4216 - Ostatní investiční při jaté transfery ze státního rozpočtu ( vl. úpravy MČ na pol. 4216) 

vl.   33549 Praha - Nebušice   
Rekonstrukce povrchu hřišť - Podpora mat. tech,. základny sportu program 
133510 (MŠMT) 3 851,7 

              

          Celkem vlastní úpravy MČ na pol. 4216 3 851,7 

       CELKEM POLOŽKA  4216 (včetně vl. úprav MČ)                                  348 660,0 

       
       
     

Rekapitulace úprav rozpočtu položky 42xx    

     
Celkem schválené úpravy rozpočtu na pol. 4213 18 389,7 

     
Celkem schválené úpravy rozpočtu na pol. 4216 344 808,3 

     
▪ vlastní úpravy MČ na pol. 4216 3 851,7 

 
  



91 
 

 
    5.3. Přehled rozpočtových opatření hl. m. Prahy ve vztahu k MČ k 31. 12. 2014 
 
 
           a) Neinvestiční přijaté transfery od obcí 
 
                                          pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí   

       

č.RO 

č. 
usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ orj. účel v tis. Kč 

3001  34/11 81 Praha 12 02xx Provozování sběrného dvora - Generála Šišky 5 000,00 
   34/11 81 Praha 16 02xx Provozování sběrného dvora - V Sudech 4 500,00 
   34/11 81 Praha 20 02xx Provozování sběrného dvora - Chvalkovická 4 600,00 
          Celkem 14 100,00 
              

3002  35/9 81 Praha 2 06xx MLK 94,50 
   35/9 81 Praha 11 06xx MLK 12,70 
   35/9 81 Praha 12 06xx MLK 100,20 
   35/9 81 Praha 16 06xx MLK 63,00 
   35/9 81 Praha 17 06xx MLK 23,00 
   35/9 81 Praha 18 06xx MLK 57,60 
   35/9 81 Praha 19 06xx MLK 46,10 
   35/9 81 Praha 20 06xx MLK 66,10 
   35/9 81 Praha 21 06xx MLK 92,00 
   35/9 81 Praha 22 06xx MLK 45,30 
   35/9 81 Benice 06xx MLK 3,60 
   35/9 81 Běchovice 06xx MLK 11,20 
   35/9 81 Březiněves 06xx MLK 8,00 
   35/9 81 Čakovice 06xx MLK 23,90 
   35/9 81 Dolní Chabry 06xx MLK 10,00 
   35/9 81 Dolní Počernice 06xx MLK 11,70 
   35/9 81 Dubeč 06xx MLK 2,30 
   35/9 81 Ďáblice 06xx MLK 5,80 
   35/9 81 Klánovice 06xx MLK 38,50 
   35/9 81 Koloděje 06xx MLK 7,00 
   35/9 81 Kolovraty 06xx MLK 16,40 
   35/9 81 Královice 06xx MLK 1,70 
   35/9 81 Kunratice 06xx MLK 10,50 
   35/9 81 Lipence 06xx MLK 1,90 
   35/9 81 Lochkov 06xx MLK 3,40 
   35/9 81 Lysolaje 06xx MLK 20,60 
   35/9 81 Nedvězí 06xx MLK 1,00 
   35/9 81 Petrovice 06xx MLK 19,70 
   35/9 81 Přední Kopanina 06xx MLK 0,80 
   35/9 81 Řeporyje 06xx MLK 26,20 
   35/9 81 Satalice 06xx MLK 10,50 
   35/9 81 Slivenec 06xx MLK 8,90 
   35/9 81 Suchdol 06xx MLK 30,00 
   35/9 81 Šeberov 06xx MLK 1,10 
   35/9 81 Štěrboholy 06xx MLK 9,60 
   35/9 81 Vinoř 06xx MLK 9,00 
   35/9 81 Zbraslav 06xx MLK 57,80 
   35/9 81 Zličín 06xx MLK 19,30 
          Celkem 970,90 
              



92 
 

                                          pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí   

       

č.RO 

č. 
usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ orj. účel v tis. Kč 

3002  35/9 81 Praha 1 06xx Údržba plastik 64,80 
   35/9 81 Praha 2 06xx Údržba plastik 32,40 
   35/9 81 Praha 4 06xx Údržba plastik 35,90 
   35/9 81 Praha 5 06xx Údržba plastik 61,10 
   35/9 81 Praha 6 06xx Údržba plastik 6,20 
   35/9 81 Praha 8 06xx Údržba plastik 82,40 
   35/9 81 Praha 9 06xx Údržba plastik 32,40 
   35/9 81 Praha 11 06xx Údržba plastik 19,30 
   35/9 81 Praha 14 06xx Údržba plastik 10,60 
          Celkem 345,10 
              

3004 35/6 81 Praha 1 02xx Provoz a údržba Vrchlického sadů 2 500,00 
          Celkem 2 500,00 
              

3006  37/26 81 Praha 1 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 252,40 
   37/26 81 Praha 2 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 289,80 
   37/26 81 Praha 3 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 659,40 
   37/26 81 Praha 4 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 1 167,70 
   37/26 81 Praha 5 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 482,80 
   37/26 81 Praha 6 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 1 220,00 
   37/26 81 Praha 7 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 381,10 
   37/26 81 Praha 8 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 1 163,10 
   37/26 81 Praha 9 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 374,80 
   37/26 81 Praha 10 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 918,10 
   37/26 81 Praha 11 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 783,20 
   37/26 81 Praha 12 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 546,40 
   37/26 81 Praha 13 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 459,60 
   37/26 81 Praha 14 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 376,30 
   37/26 81 Praha 15 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 233,10 
   37/26 81 Praha 16 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 224,10 
   37/26 81 Praha 17 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 224,20 
   37/26 81 Praha 18 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 123,60 
   37/26 81 Praha 19 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 118,50 
   37/26 81 Praha 20 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 131,40 
   37/26 81 Praha 21 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 161,80 
   37/26 81 Praha 22 05xx Granty v oblasti sociální péče - program J5 58,60 
          Celkem 10 350,00 

              
3009  37/22 81 Praha 1 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 108,00 

   37/22 81 Praha 2 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 100,00 
   37/22 81 Praha 3 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 46,20 
   37/22 81 Praha 4 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 351,00 
   37/22 81 Praha 5 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 324,70 
   37/22 81 Praha 6 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 78,00 
   37/22 81 Praha 7 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 55,00 
   37/22 81 Praha 8 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 135,00 
   37/22 81 Praha 9 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 62,00 
   37/22 81 Praha 10 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 202,00 
   37/22 81 Praha 11 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 307,90 
   37/22 81 Praha 12 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 214,00 
   37/22 81 Praha 13 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 201,00 



93 
 

                                          pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí   

       

č.RO 

č. 
usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ orj. účel v tis. Kč 

   37/22 81 Praha 14 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 61,00 
   37/22 81 Praha 15 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 33,00 
   37/22 81 Praha 16 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 63,00 
   37/22 81 Praha 17 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 46,00 
   37/22 81 Praha 18 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 55,00 
   37/22 81 Praha 20 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 125,00 
   37/22 81 Praha 21 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 45,00 
   37/22 81 Praha 22 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 108,00 
   37/22 81 Dolní Chabry 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 13,00 
   37/22 81 Klánovice 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 50,00 
   37/22 81 Kolovraty 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 25,00 
   37/22 81 Kunratice 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 48,00 
   37/22 81 Lipence 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 58,60 
   37/22 81 Řeporyje  05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 30,00 
   37/22 81 Velká Chuchle 05xx Zdravé město Praha 2014 - I. program 52,00 
          Celkem 2 997,40 
              

3010  37/27  81 Praha 1 07xx Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 100,00 
   37/27  81 Praha 3 07xx Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 200,00 
   37/27 81 Praha 5 07xx Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 60,00 
   37/27 81 Praha 6 07xx Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 250,00 
   37/27 81 Praha 7 07xx Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 150,00 
   37/27 81 Praha 9 07xx Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 70,00 
   37/27 81 Praha 10 07xx Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 75,00 
   37/27 81 Praha 14 07xx Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 140,00 
   37/27 81 Praha 14 07xx Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 158,00 
   37/27 81 Praha 17 07xx Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 90,00 
   37/27 81 Praha 19 07xx Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 100,00 
   37/27 81 Praha 20 07xx Granty v oblasti prevence kriminality v roce 2014 130,00 
          Celkem 1 523,00 
              

3013  38/19 91 Praha 1 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 1 695,90 
   38/19 91 Praha 2 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 4 247,10 
   38/19 91 Praha 3 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 1 069,30 
   38/19 91 Praha 4 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 3 623,70 
   38/19 91 Praha 5 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 3 255,10 
   38/19 91 Praha 6 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 8 030,80 
   38/19 91 Praha 7 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 1 330,60 
   38/19 91 Praha 8 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 2 886,90 
   38/19 91 Praha 9 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 665,30 
   38/19 91 Praha 10 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 1 981,20 
   38/19 91 Praha 11 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 1 865,20 
   38/19 91 Praha 12 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 2 910,70 
   38/19 91 Praha 13 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 1 235,50 
   38/19 91 Praha 14 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 1 093,00 
   38/19 91 Praha 15 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 1 140,50 
   38/19 91 Praha 16 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 261,40 
   38/19 91 Praha 17 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 1 805,70 
   38/19 91 Praha 18 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 534,70 
   38/19 91 Praha 19 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 225,70 
   38/19 91 Praha 20 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 510,80 



94 
 

                                          pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí   

       

č.RO 

č. 
usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ orj. účel v tis. Kč 

   38/19 91 Praha 21 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 522,70 
   38/19 91 Praha 22 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 285,20 
   38/19 91 Březiněves 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 95,00 
   38/19 91 Čakovice 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 498,90 
   38/19 91 Dolní Chabry 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 332,60 
   38/19 91 Dolní Měcholupy 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 71,30 
   38/19 91 Dubeč 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 332,60 
   38/19 91 Klánovice 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 439,60 
   38/19 91 Kunratice 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 617,80 
   38/19 91 Libuš 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 784,10 
   38/19 91 Lipence 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 178,20 
   38/19 91 Lochkov 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 118,80 
   38/19 91 Lysolaje 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 202,00 
   38/19 91 Nebušice 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 403,90 
   38/19 91 Slivenec 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 403,90 
   38/19 91 Suchdol 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 356,30 
   38/19 91 Trója 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 166,30 
   38/19 91 Újezd u Průhonic 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 95,00 
   38/19 91 Velká Chuchle 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 356,40 
   38/19 91 Vinoř 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 71,30 
   38/19 91 Zbraslav 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 249,50 
          Celkem 46 950,50 
              

3014  38/1 81 Praha 1 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 250,00 
   38/1 81 Praha 2 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 100,00 
   38/1 81 Praha 3 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 250,00 
   38/1 81 Praha 4 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 250,00 
   38/1 81 Praha 5 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 200,00 
   38/1 81 Praha 6 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 100,00 
   38/1 81 Praha 7 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 130,00 
   38/1 81 Praha 8 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 300,00 
   38/1 81 Praha 9 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 300,00 
   38/1 81 Praha 10 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 200,00 
   38/1 81 Praha 11 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 200,00 
   38/1 81 Praha 12 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 150,00 
   38/1 81 Praha 13 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 150,00 
   38/1 81 Praha 14 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 150,00 
   38/1 81 Praha 15 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 100,00 
   38/1 81 Praha 16 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 85,00 
   38/1 81 Praha 17 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 50,00 
   38/1 81 Praha 18 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 70,00 
   38/1 81 Praha 19 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 20,00 
   38/1 81 Praha 20 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 150,00 
   38/1 81 Praha 21 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 30,00 
   38/1 81 Praha 22 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 65,00 
   38/1 81 Běchovice 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 22,50 
   38/1 81 Březiněves 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 10,10 
   38/1 81 Čakovice 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 40,00 
   38/1 81 Ďáblice 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 13,00 
   38/1 81 Dolní Chabry 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 40,00 
   38/1 81 Dubeč 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 25,00 



95 
 

                                          pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí   

       

č.RO 

č. 
usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ orj. účel v tis. Kč 

   38/1 81 Klánovice 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 20,00 
   38/1 81 Kunratice 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 41,10 
   38/1 81 Lipence 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 20,00 
   38/1 81 Petrovice 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 50,00 
   38/1 81 Troja 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 35,00 
   38/1 81 Zbraslav 09xx Zkouška z odborné způsobilosti 30,20 
          Celkem 3 646,90 
              

3015  38/16 81 Praha 20 02xx Granty ke zlepšení stavu ŽP 160,00 
   38/16 81 Praha 20 02xx Granty ke zlepšení stavu ŽP 110,00 
   38/16 81 Suchdol 02xx Granty ke zlepšení stavu ŽP 105,00 
   38/16 81 Šeberov 02xx Granty ke zlepšení stavu ŽP 77,00 
          Celkem 452,00 
              

3016  38/18 81 Praha 3  04xx Granty pro oblast sportu a tělovýchovy 400,00 
   38/18 81 Praha 5 04xx Granty pro oblast sportu a tělovýchovy 400,00 
          Celkem 800,00 
              

3017  38/22 81 Praha 1 05xx 

Nemocnice Na Františku - na provoz zejména v obl. zajištění 
bezodkladné intenzivní péče při úrazech a jiných náhlých 
zdravotních příhodách 5 000,00 

          Celkem 5 000,00 
              

3019  38/9 81 Praha 14 06xx Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin 33,00 
   38/9 81 Praha 3 06xx Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin 55,00 
   38/9 81 Praha 9 06xx Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin 55,00 
   38/9 81 Praha 14 06xx Celoměstské programy podpory aktivit národnostních menšin 50,00 
          Celkem 193,00 
              

3020  38/20 81 Praha 13 04xx Granty v oblasti volného času dětí a mládeže 33,00 
   38/20 81 Praha 20 04xx Granty v oblasti volného času dětí a mládeže 15,00 
   38/20 81 Praha 13 04xx Granty v oblasti volného času dětí a mládeže 16,30 
   38/20 81 Praha 13 04xx Granty v oblasti volného času dětí a mládeže 86,50 
   38/20 81 Praha 20 04xx Granty v oblasti volného času dětí a mládeže 16,70 
   38/20 81 Praha 13 04xx Granty v oblasti volného času dětí a mládeže 40,50 
   38/20 81 Praha 20 04xx Granty v oblasti volného času dětí a mládeže 3,20 
          Celkem 211,20 
              

3021  39/45 81 Praha 2 05xx Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni 50,00 
   39/45 81 Praha 3 05xx Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni 95,00 
   39/45 81 Praha 4 05xx Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni 60,00 
   39/45 81 Praha 5 05xx Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni 50,00 
   39/45 81 Praha 8 05xx Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni 20,00 
   39/45 81 Praha 10 05xx Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni 50,00 
   39/45 81 Praha 11 05xx Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni 85,00 
   39/45 81 Praha 12 05xx Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni 70,00 
   39/45 81 Praha 13 05xx Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni 20,00 
   39/45 81 Praha 14 05xx Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni 95,00 
   39/45 81 Praha 15 05xx Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni 70,00 
   39/45 81 Praha 17 05xx Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni 40,00 
   39/45 81 Praha 18 05xx Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni 40,00 
   39/45 81 Praha 19 05xx Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni 30,00 



96 
 

                                          pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí   

       

č.RO 

č. 
usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ orj. účel v tis. Kč 

   39/45 81 Praha 20 05xx Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni 50,00 
   39/45 81 Praha 21 05xx Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni 30,00 
   39/45 81 Praha 22 05xx Podpora aktivit v oblasti soc. služeb na lokální úrovni 70,00 
          Celkem 925,00 
              

3025  39/17 81 Praha 21 02xx Revitalizace parku před I. ZŠ v Újezdě nad Lesy 750,00 
          Celkem 750,00 
              

3026  39/21 81 Praha 3 05xx Integrační centrum 5 000,00 
          Celkem 5 000,00 
              

3029  39/36 81 Velká Chuchle 04xx Rekonstrukce šaten v historické budově ZŠ Charlotty Masarykové 217,50 
          Celkem 217,50 
              

3031  39/20 81 Praha 20 04xx Zateplení a oprava čelní fasády ZŠ Stoliňská 2 613,60 
    2/19 81 Praha 20 04xx Změna účelu nein. dotace  -1 095,60 

    2/19 81 Praha 20 04xx 
Změna účelu .nein. dotace - ZŠ Stoliňská - vypracování projektové 
dokumentace, tech. Dozor, nátěr v tělocvičně a spoj. Krčku 367,50 

    2/19 81 Praha 20 04xx 
Změna účelu nein. dotace - FZŠ Chodovická - pokládka podlahy v 
tělocvičně 728,10 

          Celkem 2 613,60 
              

3032  39/34 81 Praha 7 04xx Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 1 37,00 
   39/34 81 Kolovraty 04xx Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 1 34,00 
   39/34 81 Praha 1 04xx Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 2 12,00 
   39/34 81 Praha 6 04xx Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 2 20,00 
   39/34 81 Praha 6 04xx Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 2 15,00 
   39/34 81 Praha 7 04xx Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 2 30,00 
   39/34 81 Dolní Chabry 04xx Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 2 40,00 
   39/34 81 Praha 13 04xx Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 2 20,00 
   39/34 81 Praha 13 04xx Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 2 20,00 
   39/34 81 Praha 3 04xx Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 4 42,20 
   39/34 81 Praha 6 04xx Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 4 50,00 
   39/34 81 Praha 6 04xx Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 4 95,00 
   39/34 81 Praha 6 04xx Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 4 13,00 
   39/34 81 Dolní Chabry 04xx Celoměstské programy podpory vzdělávání - Program 4 60,00 
          Celkem 488,20 
              

3033  39/43 81 Praha 17 05xx 
Granty v oblasti zdrav. péče - Centrum soc. zdrav. služeb - Cvičení 
pro seniory 30,00 

   39/43 81 Praha 2 05xx 
Granty v oblasti zdrav. péče - Centrum soc. zdrav. služeb P 2 
rehabilitační péče a fyzioterapie 140,00 

   39/43 81 Praha 9 05xx 
Granty v oblasti zdrav. péče - Středisko sociálních služeb P 9 
Ergoterapeutické služby v Domě seniorů na P 9 80,00 

          Celkem 250,00 
              

3036  39/12 98 Praha 1 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  8 109,00 
   39/12 98 Praha 2 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  3 256,00 
   39/12 98 Praha 3 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  4 270,00 
   39/12 98 Praha 4 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  8 550,00 
   39/12 98 Praha 5 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  7 174,00 



97 
 

                                          pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí   

       

č.RO 

č. 
usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ orj. účel v tis. Kč 

   39/12 98 Praha 6 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  1 875,00 
   39/12 98 Praha 7 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  4 509,00 
   39/12 98 Praha 8 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  8 588,00 
   39/12 98 Praha 9 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  4 172,00 
   39/12 98 Praha 10 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  6 489,00 
   39/12 98 Praha 11 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  5 071,00 
   39/12 98 Praha 12 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  1 117,00 
   39/12 98 Praha 13 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  4 497,00 
   39/12 98 Praha 14 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  3 864,00 
   39/12 98 Praha 15 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  2 351,00 
   39/12 98 Praha 16 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  364,00 
   39/12 98 Praha 17 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  1 087,00 
   39/12 98 Praha 18 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  478,00 
   39/12 98 Praha 19 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  92,00 
   39/12 98 Praha 20 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  521,00 
   39/12 98 Praha 21 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  302,00 
   39/12 98 Praha 22 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  194,00 
   39/12 98 Běchovice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  9,00 
   39/12 98 Čakovice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  404,00 
   39/12 98 Ďáblice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  166,00 
   39/12 98 Dolní Chabry 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  28,00 
   39/12 98 Dolní Měcholupy 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  136,00 
   39/12 98 Dolní Počernice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  37,00 
   39/12 98 Dubeč 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  74,00 
   39/12 98 Klánovice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  18,00 
   39/12 98 Kolovraty 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  9,00 
   39/12 98 Kunratice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  46,00 
   39/12 98 Libuš 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  975,00 
   39/12 98 Lipence 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  18,00 
   39/12 98 Nebušice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  19,00 
   39/12 98 Nedvězí 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  19,00 
   39/12 98 Petrovice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  9,00 
   39/12 98 Řeporyje 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  139,00 
   39/12 98 Satalice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  96,00 
   39/12 98 Slivenec 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  65,00 
   39/12 98 Suchdol 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  92,00 
   39/12 98 Štěrboholy 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  19,00 
   39/12 98 Vinoř 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  93,00 
   39/12 98 Zbraslav 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  382,00 
   39/12 98 Zličín 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií  546,00 
          Celkem 80 329,00 
              

3037  39/37 96 Praha 1 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 2 079,00 
   39/37 96 Praha 2 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 2 949,20 
   39/37 96 Praha 3 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 3 677,40 
   39/37 96 Praha 4 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 7 272,10 
   39/37 96 Kunratice 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 547,80 
   39/37 96 Praha 5 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 4 124,60 
   39/37 96 Slivenec 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 170,60 
   39/37 96 Praha 6 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 6 206,40 
   39/37 96 Lysolaje 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 185,20 



98 
 

                                          pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí   

       

č.RO 

č. 
usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ orj. účel v tis. Kč 

   39/37 96 Nebušice 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 233,10 
   39/37 96 Suchdol 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 341,80 
   39/37 96 Praha 7 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 2 066,10 
   39/37 96 Troja 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 101,10 
   39/37 96 Praha 8 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 6 039,80 
   39/37 96 Březiněves 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 39,20 
   39/37 96 Ďáblice 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 335,70 
   39/37 96 Dolní Chabry 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 296,20 
   39/37 96 Praha 9 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 2 342,60 
   39/37 96 Praha 10 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 4 916,70 
   39/37 96 Praha 11 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 4 588,80 
   39/37 96 Újezd u Průhonic 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 44,60 
   39/37 96 Šeberov 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 130,40 
   39/37 96 Praha 12 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 3 327,10 
   39/37 96 Libuš 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 556,80 
   39/37 96 Praha 13 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 4 381,20 
   39/37 96 Řeporyje 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 210,20 
   39/37 96 Praha 14 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 2 528,20 
   39/37 96 Dolní Počernice 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 216,30 
   39/37 96 Praha 15 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 1 818,40 
   39/37 96 Dolní Měcholupy 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 138,70 
   39/37 96 Dubeč 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 310,90 
   39/37 96 Petrovice 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 337,50 
   39/37 96 Štěrboholy 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 133,10 
   39/37 96 Praha 16 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 577,10 
   39/37 96 Lipence 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 197,80 
   39/37 96 Lochkov 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 43,50 
   39/37 96 Zbraslav 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 651,40 
   39/37 96 Velká Chuchle 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 238,00 
   39/37 96 Praha 17 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 1 538,30 
   39/37 96 Zličín 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 128,30 
   39/37 96 Praha 18 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 1 066,70 
   39/37 96 Čakovice 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 699,20 
   39/37 96 Praha 19 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 457,60 
   39/37 96 Satalice 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 320,00 
   39/37 96 Vinoř 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 354,80 
   39/37 96 Praha 20 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 1 299,80 
   39/37 96 Praha 21 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 760,70 
   39/37 96 Běchovice 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 214,60 
   39/37 96 Klánovice 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 351,20 
   39/37 96 Koloděje 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 91,80 
   39/37 96 Praha 22 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 745,70 
   39/37 96 Kolovraty 04xx Posílení mzdových prostředků v obl.obec. školství na území HLMP 253,80 
          Celkem 72 637,10 
              

3038  40/10 81 Dubeč 04xx Oprava zpevněného povrchu v zahradě MŠ 300,00 
   40/10 81 Koloděje 04xx Vybavení dvou tříd nové MŠ 1 530,00 
          Celkem  1 830,00 

3039             
   40/44 81 Praha 1 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
   40/44 81 Praha 2 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 



99 
 

                                          pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí   

       

č.RO 

č. 
usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ orj. účel v tis. Kč 

   40/44 81 Praha 3 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
   40/44 81 Praha 4 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
   40/44 81 Praha 5 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
   40/44 81 Praha 6 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
   40/44 81 Praha 7 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
   40/44 81 Praha 8 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
   40/44 81 Praha 9 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
   40/44 81 Praha 10 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
   40/44 81 Praha 11 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
   40/44 81 Praha 12 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
   40/44 81 Praha 13 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
   40/44 81 Praha 14 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
   40/44 81 Praha 15 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
   40/44 81 Praha 16 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
   40/44 81 Praha 17 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
   40/44 81 Praha 18 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
   40/44 81 Praha 19 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
   40/44 81 Praha 20 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
   40/44 81 Praha 21 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
   40/44 81 Praha 22 05xx Protidrogová politika - aktivity specif ické protidrogové prevence 50,00 
          Celkem 1 100,00 
              

3045  40/20 93 Březiněves 02xx Neinvestiční dotace z poplatku za ukládání odpadu na skládku 86,90 
   40/20 93 Ďáblice 02xx Neinvestiční dotace z poplatku za ukládání odpadu na skládku 173,70 
   40/20 93 Praha 20 02xx Neinvestiční dotace z poplatku za ukládání odpadu na skládku 1,70 
          Celkem 262,30 
              

3046  40/6 99 Praha 1 10xx Daň z příjmu PO 91 932,30 
   40/6 99 Praha 2 10xx Daň z příjmu PO 57 274,50 
   40/6 99 Praha 3 10xx Daň z příjmu PO 9 577,20 
   40/6 99 Praha 4 10xx Daň z příjmu PO 47 146,10 
   40/6 99 Praha 5 10xx Daň z příjmu PO 99 965,70 
   40/6 99 Praha 6 10xx Daň z příjmu PO 87 135,30 
   40/6 99 Praha 7 10xx Daň z příjmu PO 7 222,40 
   40/6 99 Praha 8 10xx Daň z příjmu PO 164 467,50 
   40/6 99 Praha 9 10xx Daň z příjmu PO 34 822,00 
   40/6 99 Praha 10 10xx Daň z příjmu PO 214 066,20 
   40/6 99 Praha 11 10xx Daň z příjmu PO 139 102,40 
   40/6 99 Praha 12 10xx Daň z příjmu PO 1 653,30 
   40/6 99 Praha 13 10xx Daň z příjmu PO 1 855,50 
   40/6 99 Praha 14 10xx Daň z příjmu PO 8 000,40 
   40/6 99 Praha 15 10xx Daň z příjmu PO 12 520,20 
   40/6 99 Praha 16 10xx Daň z příjmu PO 3 837,00 
   40/6 99 Praha 17 10xx Daň z příjmu PO 6 335,90 
   40/6 99 Praha 18 10xx Daň z příjmu PO 9 682,60 
   40/6 99 Praha 19 10xx Daň z příjmu PO 9 534,90 
   40/6 99 Praha 20 10xx Daň z příjmu PO 5 376,80 
   40/6 99 Praha 22 10xx Daň z příjmu PO 4 264,90 
   40/6 99 Běchovice 10xx Daň z příjmu PO 1 549,70 
   40/6 99 Benice 10xx Daň z příjmu PO 119,10 
   40/6 99 Březiněves 10xx Daň z příjmu PO 98,20 



100 
 

                                          pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí   

       

č.RO 

č. 
usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ orj. účel v tis. Kč 

   40/6 99 Čakovice 10xx Daň z příjmu PO 2 546,40 
   40/6 99 Ďáblice 10xx Daň z příjmu PO 534,20 
   40/6 99 Dolní Chabry 10xx Daň z příjmu PO 429,20 
   40/6 99 Dolní Měcholupy 10xx Daň z příjmu PO 663,60 
   40/6 99 Dolní Počernice 10xx Daň z příjmu PO 1 826,60 
   40/6 99 Dubeč 10xx Daň z příjmu PO 843,70 
   40/6 99 Klánovice 10xx Daň z příjmu PO 314,00 
   40/6 99 Koloděje 10xx Daň z příjmu PO 51,80 
   40/6 99 Královice 10xx Daň z příjmu PO 65,10 
   40/6 99 Křeslice 10xx Daň z příjmu PO 125,10 
   40/6 99 Kunratice 10xx Daň z příjmu PO 2 801,90 
   40/6 99 Libuš 10xx Daň z příjmu PO 462,70 
   40/6 99 Lipence 10xx Daň z příjmu PO 249,00 
   40/6 99 Lochkov 10xx Daň z příjmu PO 325,50 
   40/6 99 Lysolaje 10xx Daň z příjmu PO 421,30 
   40/6 99 Nebušice 10xx Daň z příjmu PO 522,50 
   40/6 99 Nedvězí 10xx Daň z příjmu PO 92,30 
   40/6 99 Petrovice 10xx Daň z příjmu PO 1 165,00 
   40/6 99 Přední Kopanina 10xx Daň z příjmu PO 310,90 
   40/6 99 Řeporyje 10xx Daň z příjmu PO 634,50 
   40/6 99 Satalice 10xx Daň z příjmu PO 149,20 
   40/6 99 Slivenec 10xx Daň z příjmu PO 1 210,20 
   40/6 99 Suchdol 10xx Daň z příjmu PO 1 534,00 
   40/6 99 Šeberov 10xx Daň z příjmu PO 847,70 
   40/6 99 Štěrboholy 10xx Daň z příjmu PO 1 266,10 
   40/6 99 Troja 10xx Daň z příjmu PO 2 101,30 
   40/6 99 Újezd u Průhonic 10xx Daň z příjmu PO 154,00 
   40/6 99 Velká Chuchle 10xx Daň z příjmu PO 1 557,40 
   40/6 99 Vinoř 10xx Daň z příjmu PO 1 284,20 
   40/6 99 Zbraslav 10xx Daň z příjmu PO 4 596,50 
   40/6 99 Zličín 10xx Daň z příjmu PO 1 921,20 
          Celkem 1 048 547,20 
              

3049 41/5 81 Suchdol 07xx Činnost jednotek SDH 123,00 
  41/5 81 Praha 15 07xx Činnost jednotek SDH 143,00 
  41/5 81 Řeporyje 07xx Činnost jednotek SDH 133,00 
  41/5 81 Zličín 07xx Činnost jednotek SDH 153,00 
  41/5 81 Kolovraty 07xx Činnost jednotek SDH 173,00 
  41/5 81 Praha 17 07xx Činnost jednotek SDH 123,00 
  41/5 81 Lipence 07xx Činnost jednotek SDH 373,00 
  41/5 81 Praha 12 07xx Činnost jednotek SDH 123,00 
  41/5 81 Lysolaje 07xx Činnost jednotek SDH 183,00 
  41/5 81 Satalice 07xx Činnost jednotek SDH 123,00 
  41/5 81 Dolní Měcholupy 07xx Činnost jednotek SDH 143,00 
  41/5 81 Zbraslav 07xx Činnost jednotek SDH 133,00 
  41/5 81 Kunratice 07xx Činnost jednotek SDH 253,00 
  41/5 81 Libuš 07xx Činnost jednotek SDH 616,00 
  41/5 81 Praha 13 07xx Činnost jednotek SDH 203,00 
  41/5 81 Praha 16 07xx Činnost jednotek SDH 163,00 
  41/5 81 Velká Chuchle 07xx Činnost jednotek SDH 80,00 
  41/5 81 Praha 21 07xx Činnost jednotek SDH 145,00 



101 
 

                                          pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí   

       

č.RO 

č. 
usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ orj. účel v tis. Kč 

  41/5 81 Ďáblice 07xx Činnost jednotek SDH 150,00 
  41/5 81 Benice 07xx Činnost jednotek SDH 80,00 
  41/5 81 Praha 11 07xx Činnost jednotek SDH 123,00 
  41/5 81 Praha 19 07xx Činnost jednotek SDH 80,00 
  41/5 81 Koloděje 07xx Činnost jednotek SDH 80,00 
  41/5 81 Klánovice 07xx Činnost jednotek SDH 180,00 
  41/5 81 Březiněves 07xx Činnost jednotek SDH 196,00 
  41/5 81 Nebušice 07xx Činnost jednotek SDH 260,00 
  41/5 81 Praha 18 07xx Činnost jednotek SDH 433,00 
  41/5 81 Dubeč 07xx Činnost jednotek SDH 80,00 
  41/5 81 Lochkov 07xx Činnost jednotek SDH 170,00 
  41/5 81 Běchovice 07xx Činnost jednotek SDH 141,00 
  41/5 81 Čakovice 07xx Činnost jednotek SDH 230,00 
  41/5 81 Praha 1 07xx Činnost jednotek SDH 70,00 
  41/5 86 Suchdol 07xx Činnost jednotek SDH 4,70 
  41/5 86 Praha 15 07xx Činnost jednotek SDH 4,70 
  41/5 86 Řeporyje 07xx Činnost jednotek SDH 4,70 
  41/5 86 Zličín 07xx Činnost jednotek SDH 5,50 
  41/5 86 Kolovraty 07xx Činnost jednotek SDH 4,70 
  41/5 86 Praha 17 07xx Činnost jednotek SDH 4,70 
  41/5 86 Lipence 07xx Činnost jednotek SDH 5,50 
  41/5 86 Praha 12 07xx Činnost jednotek SDH 4,70 
  41/5 86 Lysolaje 07xx Činnost jednotek SDH 4,70 
  41/5 86 Satalice 07xx Činnost jednotek SDH 5,50 
  41/5 86 Dolní Měcholupy 07xx Činnost jednotek SDH 4,70 
  41/5 86 Zbraslav 07xx Činnost jednotek SDH 4,70 
  41/5 86 Kunratice 07xx Činnost jednotek SDH 4,70 
  41/5 86 Libuš 07xx Činnost jednotek SDH 5,90 
  41/5 86 Praha 13 07xx Činnost jednotek SDH 6,30 
  41/5 86 Praha 16 07xx Činnost jednotek SDH 4,70 
  41/5 86 Velká Chuchle 07xx Činnost jednotek SDH 2,00 
  41/5 86 Praha 21 07xx Činnost jednotek SDH 2,80 
  41/5 86 Ďáblice 07xx Činnost jednotek SDH 2,00 
  41/5 86 Benice 07xx Činnost jednotek SDH 3,60 
  41/5 86 Praha 11 07xx Činnost jednotek SDH 4,70 
  41/5 86 Praha 19 07xx Činnost jednotek SDH 1,20 
  41/5 86 Koloděje 07xx Činnost jednotek SDH 2,80 
  41/5 86 Klánovice 07xx Činnost jednotek SDH 2,80 
  41/5 86 Březiněves 07xx Činnost jednotek SDH 2,00 
  41/5 86 Nebušice 07xx Činnost jednotek SDH 2,80 
  41/5 86 Praha 18 07xx Činnost jednotek SDH 4,70 
  41/5 86 Dubeč 07xx Činnost jednotek SDH 2,00 
  41/5 86 Lochkov 07xx Činnost jednotek SDH 2,00 
  41/5 86 Běchovice 07xx Činnost jednotek SDH 1,20 
  41/5 86 Čakovice 07xx Činnost jednotek SDH 2,00 
  41/5 86 Praha 1 07xx Činnost jednotek SDH 2,00 
          Celkem 5 780,00 
              

3050 41/14 98 Praha 1 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 19 235,00 
  41/14 98 Praha 2 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 6 129,00 
  41/14 98 Praha 3 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 8 552,00 



102 
 

                                          pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí   

       

č.RO 

č. 
usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ orj. účel v tis. Kč 

  41/14 98 Praha 4 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 16 910,00 
  41/14 98 Praha 5 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 12 592,00 
  41/14 98 Praha 6 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 3 331,00 
  41/14 98 Praha 7 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 8 144,00 
  41/14 98 Praha 8 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 16 513,00 
  41/14 98 Praha 9 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 8 032,00 
  41/14 98 Praha 10 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 10 480,00 
  41/14 98 Praha 11 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 9 265,00 
  41/14 98 Praha 12 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 2 089,00 
  41/14 98 Praha 13 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 8 376,00 
  41/14 98 Praha 14 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 7 466,00 
  41/14 98 Praha 15 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 4 132,00 
  41/14 98 Praha 16 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 593,00 
  41/14 98 Praha 17 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 1 961,00 
  41/14 98 Praha 18 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 862,00 
  41/14 98 Praha 19 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 148,00 
  41/14 98 Praha 20 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 1 373,00 
  41/14 98 Praha 21 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 377,00 
  41/14 98 Praha 22 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 370,00 
  41/14 98 Běchovice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 19,00 
  41/14 98 Čakovice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 352,00 
  41/14 98 Ďáblice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 204,00 
  41/14 98 Dolní Chabry 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 55,00 
  41/14 98 Dolní Měcholupy 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 176,00 
  41/14 98 Dolní Počernice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 74,00 
  41/14 98 Dubeč 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 93,00 
  41/14 98 Klánovice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 37,00 
  41/14 98 Libuš 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 1 589,00 
  41/14 98 Řeporyje 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 185,00 
  41/14 98 Satalice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 194,00 
  41/14 98 Slivenec 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 74,00 
  41/14 98 Suchdol 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 111,00 
  41/14 98 Štěrboholy 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 19,00 
  41/14 98 Vinoř 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 37,00 
  41/14 98 Zbraslav 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 545,00 
  41/14 98 Zličín 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 1. čtvrtletí 2014 1 193,00 
          Celkem 151 887,00 
              

3057 41/36 81 Praha 6 04xx ZŠ Marjánka - nákup sportovního vybavení pro školní sportovní klub 20,00 
          Celkem 20,00 
              

3060 41/23 81 Dubeč 02xx Údržba zelených ploch 100,00 
          Celkem 100,00 
              

3061 41/62 93 Dubeč 02xx Čistá energie Praha 2014 50,00 
          Celkem 50,00 
              

3062 41/25 81 Běchovice 04xx Rozšíření kapacity ZŠ  - pořízení vybavení interiéru školy  1 300,00 
          Celkem 1 300,00 
              



103 
 

                                          pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí   

       

č.RO 

č. 
usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ orj. účel v tis. Kč 

3063 41/78 81 Praha 1 05xx Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví 525,00 
  41/78 81 Praha 2 05xx Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví 150,00 
  41/78 81 Praha 3 05xx Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví 33,00 
  41/78 81 Praha 4 05xx Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví 100,00 
  41/78 81 Praha 6 05xx Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví 34,00 
  41/78 81 Troja 05xx Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví 200,00 
  41/78 81 Praha 8  05xx Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví 222,00 
  41/78 81 Praha 9 05xx Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví 103,00 
  41/78 81 Klánovice 05xx Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví 55,00 
  41/78 81 Praha 10 05xx Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví 45,00 
  41/78 81 Praha 12 05xx Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví 51,00 
  41/78 81 Praha 13 05xx Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví 100,00 
  41/78 81 Praha 14 05xx Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví 70,00 
  41/78 81 Praha 20 05xx Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví 48,00 
  41/78 81 Praha 21 05xx Realizace projektů v oblasti řešení problémů bezdomovectví 50,00 
          Celkem 1 786,00 
              

3064 41/67 91 Březiněves 04xx snížení nein.- dotace (mzdové náklady asi.pedagoga) -95,00 
  41/67 91 Praha 9 04xx snížení nein.- dotace (mzdové náklady asi.pedagoga) -71,30 
          Celkem -166,30 
              

3066 41/68 91 Praha 1 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 1 158,10 
  41/68 91 Praha 2 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 2 279,10 
  41/68 91 Praha 3 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 650,20 
  41/68 91 Praha 4 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 2 328,70 
  41/68 91 Kunratice 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 272,60 
  41/68 91 Praha 5 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 2 372,20 
  41/68 91 Slivenec 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 241,50 
  41/68 91 Praha 6 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 4 125,10 
  41/68 91 Lysolaje 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 105,30 
  41/68 91 Nebušice 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 223,00 
  41/68 91 Suchdol 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 266,30 
  41/68 91 Praha 7 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 755,70 
  41/68 91 Troja 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 37,10 
  41/68 91 Praha 8 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 1 461,50 
  41/68 91 Dolní Chabry 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 80,10 
  41/68 91 Praha 9 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 445,70 
  41/68 91 Praha 10 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 1 300,50 
  41/68 91 Praha 11 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 1 040,30 
  41/68 91 Šeberov 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 37,10 
  41/68 91 Újezd u Průhonic 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 74,40 
  41/68 91 Praha 12 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 1 771,40 
  41/68 91 Libuš 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 377,80 
  41/68 91 Praha 13 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 736,80 
  41/68 91 Praha 14 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 625,40 
  41/68 91 Praha 15 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 638,00 
  41/68 91 Dolní Měcholupy 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 86,60 
  41/68 91 Dubeč 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 204,30 
  41/68 91 Petrovice 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 37,10 
  41/68 91 Praha 16 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 284,90 
  41/68 91 Lipence 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 92,90 



104 
 

                                          pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí   

       

č.RO 

č. 
usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ orj. účel v tis. Kč 

  41/68 91 Lochkov 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 43,30 
  41/68 91 Zbraslav 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 86,60 
  41/68 91 Velká Chuchle 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 173,30 
  41/68 91 Praha 17 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 931,10 
  41/68 91 Zličín 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 37,10 
  41/68 91 Praha 18 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 309,60 
  41/68 91 Čakovice 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 229,20 
  41/68 91 Praha 19 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 111,50 
  41/68 91 Vinoř 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 43,30 
  41/68 91 Praha 20 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 241,50 
  41/68 91 Praha 21 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 377,90 
  41/68 91 Klánovice 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 427,40 
  41/68 91 Koloděje 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 24,80 
  41/68 91 Praha 22 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 142,40 
  41/68 91 Kolovraty 04xx Integrace žáků škol zřizovaných MČ HLMP - asistenti pedagoga 74,20 
          Celkem 27 362,90 
              

3072   2/55 91 Praha 2 04xx 
Integrace žáků v období od 1.9.2014 do 31.12.2014 - asistenti 
pedagoga -37,10 

    2/55 91 Praha 4 04xx 
Integrace žáků v období od 1.9.2014 do 31.12.2014 - asistenti 
pedagoga -55,70 

    2/55 91 Praha 5 04xx 
Integrace žáků v období od 1.9.2014 do 31.12.2014 - asistenti 
pedagoga -37,10 

    2/55 91 Praha 6 04xx 
Integrace žáků v období od 1.9.2014 do 31.12.2014 - asistenti 
pedagoga -31,00 

    2/55 91 Praha 13 04xx 
Integrace žáků v období od 1.9.2014 do 31.12.2014 - asistenti 
pedagoga -68,20 

    2/55 91 Praha 14 04xx 
Integrace žáků v období od 1.9.2014 do 31.12.2014 - asistenti 
pedagoga 80,50 

    2/55 91 Praha 20 04xx 
Integrace žáků v období od 1.9.2014 do 31.12.2014 - asistenti 
pedagoga 37,10 

    2/55 91 Kolovraty 04xx 
Integrace žáků v období od 1.9.2014 do 31.12.2014 - asistenti 
pedagoga -37,10 

          Celkem -148,60 
              

3073   2/13 98 Praha 1 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 9 058,00 
    2/13 98 Praha 2 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 2 655,00 
    2/13 98 Praha 3 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 3 830,00 
    2/13 98 Praha 4 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 7 475,00 
    2/13 98 Praha 5 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 5 596,00 
    2/13 98 Praha 6 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 1 248,00 
    2/13 98 Praha 7 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 3 677,00 
    2/13 98 Praha 8 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 7 392,00 
    2/13 98 Praha 9 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 3 639,00 
    2/13 98 Praha 10 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 4 686,00 
    2/13 98 Praha 11 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 4 163,00 
    2/13 98 Praha 12 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 763,00 
    2/13 98 Praha 13 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 3 630,00 
    2/13 98 Praha 14 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 3 220,00 
    2/13 98 Praha 15 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 1 952,00 
    2/13 98 Praha 16 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 262,00 
    2/13 98 Praha 17 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 1 035,00 
    2/13 98 Praha 18 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 442,00 



105 
 

                                          pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí   

       

č.RO 

č. 
usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ orj. účel v tis. Kč 

    2/13 98 Praha 19 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 68,00 
    2/13 98 Praha 20 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 611,00 
    2/13 98 Praha 21 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 191,00 
    2/13 98 Praha 22 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 169,00 
    2/13 98 Běchovice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 8,00 
    2/13 98 Čakovice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 161,00 
    2/13 98 Ďáblice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 92,00 
    2/13 98 Dolní Chabry 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 8,00 
    2/13 98 Dolní Měcholupy 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 93,00 
    2/13 98 Dolní Počernice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 34,00 
    2/13 98 Dubeč 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 17,00 
    2/13 98 Klánovice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 17,00 
    2/13 98 Libuš 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 549,00 
    2/13 98 Řeporyje 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 84,00 
    2/13 98 Satalice 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 110,00 
    2/13 98 Slivenec 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 34,00 
    2/13 98 Suchdol 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 50,00 
    2/13 98 Štěrboholy 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 8,00 
    2/13 98 Vinoř 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 17,00 
    2/13 98 Zbraslav 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 205,00 
    2/13 98 Zličín 10xx Dotace pro MČ obdržených z loterií za 2. čtvrtletí 2014 535,00 
          Celkem 67 784,00 
              

3074   2/39 81 Lipence 07xx JSDH na opravu AVIA bus 85,00 
          Celkem 85,00 
              

          Celkem pol. 4121 k 31. 12. 2014 1 560 829,90 
 
 
 
           b) Investiční přijaté transfery od obcí 
 

pol. 4221 - investiční přijaté transfery od obcí 

        
č.RO 

č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel v tis. Kč 

3003  35/5 84 Praha 9 02xx 42170 
Zřízení lávky pro pěší přes Rokytku, č. akce 
0042170000009 2 000,00 

            Celkem 2 000,00 
                

3008  37/12 84 Praha 15 02xx 40012 TV Hostivař - č.akce 40012 17 000,00 
            Celkem 17 000,00 

                

3007  37/16 84 Praha 15 03xx 42174 
Výstavba dětského dopravního hřiště při ZŠ Veronské 
nám. 2 800,00 

            Celkem 2 800,00 
                

3012  37/58 84 Praha 3 04xx 42204 Výstavba objektu MŠ v ZŠ V Zahrádkách 10 000,00 
   37/58 84 Praha 6 04xx 42202 MŠ Čínská - rekonstrukce objektu 15 000,00 
   37/58 84 Březiněves 04xx 41501 Dostavba 2 .etapy MŠ vč. kuchyně 10 000,00 
   37/58 84 Praha 9 04xx 42199 Vytvoření 1 tř. v objektu MŠ Kytlická 4 000,00 



106 
 

pol. 4221 - investiční přijaté transfery od obcí 

        
č.RO 

č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel v tis. Kč 

   37/58 84 Praha 9 04xx 42200 
MŠ Veltruská x Litvínovská - polyfunkční školský 
objekt, výstavba 3 tříd MŠ s výdejnou jídel 10 000,00 

   37/58 84 Praha 10 04xx 42196 Rekonstrukce MŠ Břečťanová 3 000,00 
   37/58 84 Praha 10 04xx 42197 Rekonstrukce objektu MŠ Na Sychrově 16 000,00 

   37/58 84 Praha 12 04xx 42195 
Výstavba nových odd. MŠ do objektu ZŠ a MŠ 
Smolkova 10 000,00 

   37/58 84 Praha 15 04xx 42183 Celková přestavba objektu Bolevecká 10 000,00 

   37/58 84 Zbraslav 04xx 42184 
Zachování kapacity MŠ Ottova - nutné úpravy z 
hygienických důvodů 2 800,00 

   37/58 84 Praha 18 04xx 42192 Výstavba 2. NP kontejnerové MŠ Beranových 10 000,00 
   37/58 84 Vinoř 04xx 42201 Výstavba variabilní třídy MŠ 4 800,00 
   37/58 84 Klánovice 04xx 42194 Rozšíření kapacity MŠ o 2 učebny 965,00 
   37/58 84 Koloděje 04xx 42185 Výstavba nové MŠ 6 000,00 
   37/58 84 Praha 22 04xx 42186 Výstavba MŠ Pitkovice 5 000,00 
   37/58 84 Kunratice 04xx 41754 Přístavba a nástavba ZŠ č.p. 420 5 000,00 
   37/58 84 Lysolaje 04xx 42187 Stav. úpravy ZŠ - odstranění havarijního stavu 2 105,00 
   37/58 84 Suchdol 04xx 42193 Výstavba sociálních zařízení ve 3. NP ZŠ 2 500,00 
   37/58 84 Ďáblice 04xx 42203 Přístavba pavilonu ZŠ 2 000,00 

   37/58 84 Libuš 04xx 42209 
Rekonstrukce kotelny a výměna zdrojů v ZŠ Písnice 
L.Coňka 1 500,00 

   37/58 84 Libuš 04xx 42210 
Náhrada a doplnění technologického vybavení šk. 
kuchyně ZŠ Meteorologická 1 000,00 

   37/58 84 Praha 13 04xx 42188 Rekonstrukce pavilonu ZŠ Kuncova 1580 2 900,00 
   37/58 84 Dolní Počernice 04xx 41504 Rekonstrukce objektu č.p. 11 pro účely školství 4 500,00 
   37/58 84 Dolní Měcholupy 04xx 40973 Výstavba tělocvičny - víceúčelová sportovní hala 7 000,00 
   37/58 84 Dubeč 04xx 42189 Rozšíření počtu tříd ZŠ 7 500,00 
   37/58 84 Petrovice 04xx 42205 Zvýšení kapacity ZŠ 8 000,00 
   37/58 84 Velká Chuchle 04xx 42190 Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Ch. Masarykové 530,00 

   37/58 84 Čakovice 04xx 42206 
Nástavba a rekonstrukce budovy Dyjská 715 pro 
rozšíření kapacity ZŠ Dr. E. Beneše 7 000,00 

   37/58 84 Praha 19 04xx 42198 Výstavba nové budovy ZŠ včetně jídelny 20 000,00 
   37/58 84 Praha 21 04xx 42191 Přístavba ZŠ Polesná 1690 10 000,00 
            Celkem 199 100,00 
                

3018  38/21 84 Praha 8 05xx 42225 Zřízení azylového domu 8 000,00 
            Celkem 8 000,00 
                

3022  39/16 84 Praha 14 04xx 10143 
EU MŠ Chvaletická a MŠ Štolmířská - energetická 
úspora   11 600,00 

   39/16 84 Praha 14 04xx 10144 
EU MŠ Šebelova a MŠ Zelenečská - energetická 
úspora 3 700,00 

            Celkem 15 300,00 
                

3023  39/15 84 Praha 21 04xx 10130 Zateplení MŠ Sedmikráska, akce č. 10130 1 513,60 
            Celkem 1 513,60 
                

3024  39/18 84 Praha 19 04xx 42198 Výstavba nové budovy ZŠ vč. jídelny 30 000,00 
            Celkem 30 000,00 
                

3025  39/17 84 Praha 21 02xx 42252 Revitalizace parku před I. ZŠ v Újezdě nad Lesy 4 250,00 
            Celkem 4 250,00 
                

3027  39/29 84 Praha 11 04xx 4829 Jedenáctka "VS" akce č. 4829 60 000,00 
            Celkem 60 000,00 



107 
 

pol. 4221 - investiční přijaté transfery od obcí 

        
č.RO 

č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel v tis. Kč 

                
3028  39/35 84 Praha 4 04xx 42251 Oprava objektu v ulici Znojemská č.p. 1248 24 000,00 

            Celkem 24 000,00 
                

3029  39/36 84 Velká Chuchle 04xx 42254 
Rekonstrukce šaten v historické budově ZŠ Charlotty 
Masarykové 350,00 

            Celkem 350,00 
                

3030  39/19 84 Praha 16 02xx 42253 Zabezpečení lávky pro pěší přes řeku Berounku 4 000,00 
            Celkem 4 000,00 
                

3012  37/58 84 Lysolaje 04XX 42187 

Uvolnění rezervy na přestavbu škol a akce MČ 
vytvořené v kap. 0461 rozpočtu HMP na rok 2014 
městským částem HLMP -2 105,00 

3034  39/14 84 Lysolaje 04xx 42226 Změna účelu investice 1 650,00 
   39/14 84 Lysolaje 04xx 42227 Změna účelu investice 455,00 
            Celkem 0,00 
                

3035  39/13 84 Praha 21 04xx 42191 Rekonstrukce školní kuchyně -10 000,00 
   39/13 84 Praha 21 04xx 42255 Rekonstrukce školní kuchyně 10 000,00 
            Celkem 0,00 
                

3038  40/10 84 Nebušice 04xx 06839 
Rekonstrukce a dostavba vč. venkovních úprav v 
areálu ZŠ II.etapa 10 000,00 

   40/10 84 Kolovraty 04xx 41255 Výstavba nového objektu ZŠ 7 000,00 
   40/10 84 Křeslice 04xx 42277 Výstavba MŠ 6 000,00 
   40/10 84 Řeporyje 04xx 42284 Přístavba MŠ 4 800,00 
   40/10 84 Štěrboholy 04xx 41757 Výstavba budovy MŠ 10 000,00 

   40/10 84 Praha 2 04xx 42283 
Výstavba nafukovací haly ve sportovním areálu ZŠ 
Botičská 3 000,00 

   40/10 84 Praha 17 04xx 42282 
MŠ Socháňova 1175 s 1176 -zateplení, rekonstrukce 
varny, zařízení 1 třídy 6 500,00 

   40/10 84 Běchovice 04xx 42275 Nutné rozšíření kapacity ZŠ 10 000,00 
   40/10 84 Ďáblice 04xx 42203 Přístavba pavilonu ZŠ 5 000,00 
   40/10 84 Lochkov 04xx 42280 Rekonstrukce dětského hřiště 1 000,00 
   40/10 84 Satalice 04xx 42285 Výroba a montáž 3 schodišť v MŠ 780,00 
   40/10 84 Zbraslav 04xx 42287 Rozšíření kapacity ZŠ Nad Parkem 4 000,00 

   40/10 84 Praha 16 04xx 42281 
Rekonstrukce přístupových cest, schodiště a nádvoří 
ve školním areálu ZŠ Radotín 4 000,00 

   40/10 84 Koloděje 04xx 42185 Výstavba nové MŠ 9 200,00 

   40/10 84 Koloděje 04xx 42278 

Projektová dokumentace pro SŘ a provedení stavby - 
akce "Zateplení, výměna oken a provedení nového 
zdroje u ZŠ Koloděje" 369,10 

   40/10 84 Koloděje 04xx 42091 
ZŠ a MŠ Koloděje - pořízení konvektomatu a myčky 
nádobí (dokrytí) 100,00 

   40/10 84 Lipence 04xx 42279 Nástavba dvorní části budovy ZŠ Lipence 5 000,00 

   40/10 84 Vinoř 04xx 42097 
Rekonstrukce školní kuchyně a navýšení kapacity 
jídelny 6 000,00 

   40/10 84 Troja 04xx 42286 Úpravy staré školy v Kroji pro potřeby ZŠ Trojská 110 3 000,00 
            Celkem 95 749,10 
                

3040  40/12 84 Šeberov 02xx 42257 Rekonstrukce komunikací Lipenská a Osvětová 12 400,00 
            Celkem 12 400,00 
                

3041  40/11 84 Praha 20 04xx 10154 MŠ Ratibořická zateplení a nástavba  3 500,00 



108 
 

pol. 4221 - investiční přijaté transfery od obcí 

        
č.RO 

č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel v tis. Kč 

   40/11 84 Praha 20 04xx 10155 FZŠ Chodovická zateplení budovy 2 100,00 
            Celkem 5 600,00 
                

3043  40/18 84 Praha 15 02xx 42224 Mobilní protipovodňové zábrany 6 500,00 
            Celkem 6 500,00 
                

3044  40/9 84 Nebušice 05xx 10157 

Příspěvek z rozpočtu HLMP v 50% výši a zároveň o 
poskytnutí zápůjčky z rozpočtu hlavního města Prahy 
na rok 2014 1 185,30 

            Celkem 1 185,30 
                

3051 41/15 84 Praha 17 07xx 42288 Hasičská zbrojnice Praha 17 - podkrovní část stavby 3 600,00 
            Celkem 3 600,00 
                

3052 41/16 84 Křeslice 09xx 10174 Snížení energetické náročnosti budov 278,10 
            Celkem 278,10 
                

3053 41/17 84 Praha 14 04xx 42356 MŠ Paculova - odstranění havarijního stavu ZTI 2 950,00 
            Celkem 2 950,00 
                

3054 41/18 84 Lochkov 06xx 10163 Zateplení budovy knihovny  99,20 
            Celkem 99,20 
                

3055 41/19 84 Praha 15 04xx 10162 ZŠ Křimická - zateplení a výměna oken 4 850,00 
            Celkem 4 850,00 
                

3056 41/21 84 Kunratice 02xx 42357 Revitalizace okolí rybníka Ohrada a Zelené cesty 354,30 
            Celkem 354,30 
                

3058 41/20 84 Praha 12 04xx 10167 EU - Revitalizace areálu Čechtická 758 2 278,70 
  41/20 84 Praha 12 04xx 10168 EU - Revitalizace objektu ZŠ prof. Švejcara 5 529,00 
  41/20 84 Praha 12 04xx 10169 EU - Energet. opatření ZŠ a MŠ Na Beránku 3 972,10 
  41/20 84 Praha 12 04xx 10170 EU - Revitalizace objektu ZŠ Rakovského 7 081,90 
            Celkem 18 861,70 
                

3059 41/22 84 Petrovice 04xx 10171 ZŠ Dopplerova - sníž. spotřeby energie jižní křídlo 1 746,10 
  41/22 84 Petrovice 04xx 10172 ZŠ Dopplerova - sníž. spotřeby energie severní křídlo 1 889,80 
  41/22 84 Petrovice 04xx 10173 ZŠ Dopplerova - sníž. spotřeby energie provoz budova 2 463,40 
  41/22 84 Petrovice 02xx 42374 Revitalizace stávající a výsadba nové zeleně 984,10 
            Celkem 7 083,40 
                

3062 41/25 84 Běchovice 04xx 42275 
Změna charakteru úč.inv. dotace na neú. nein. dotaci v 
souvislosti s pořízením vybavení interiéru školy  -1 300,00 

            Celkem -1 300,00 
                

3067   2/17 84 Slivenec 04xx 10208 Zateplení a výměna kotle 783,00 
            Celkem  783,00 
                

3068 2/18 84 Libuš 04xx 10131 Zametací stroj 200,30 
  2/18 84 Libuš 04xx 10132 MŠ Ke Kašně - snižování spotřeby energie 638,30 
            Celkem  838,60 
                



109 
 

pol. 4221 - investiční přijaté transfery od obcí 

        
č.RO 

č. usn. 
ZHMP  ÚZ pro MČ  orj. org. účel v tis. Kč 

3069 2/14 84 Praha 14 04xx 10175 
Sportovní volnočasové zařízení - Snížení energ. 
Závislosti  1 500,00 

      Praha 14 04xx 10176 ZŠ Chvaletická -1. stupeň - snížení energ. Závislosti 3 000,00 
            Celkem  4 500,00 
                

3070   2/15 84 Satalice 02xx 10188 Zateplení objektu Pod poštou 113,90 
            Celkem  113,90 
                

3071   2/16 84 Běchovice 02xx 10092 Snížení imisní zátěže z dopravy 821,20 
            Celkem  821,20 
                

            Celkem pol. 4221 k 31. 12. 2014 533 581,4 
 
  



110 
 

 
 
5.4. Přehled rozpočtových opatření hl. m. Prahy ve funkci kraje ve vztahu k MČ k 31. 12. 2014 
 
 
       a) Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
 
 

pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů 

        Operační program Praha - Adaptabilita 

        č.RO č. usn.  ÚZ pro MČ  orj. org. účel v tis. Kč 
7007  35/19 17125 Praha 4 05xx 34319 Firemní jesle pro zaměstnance MČ P 4 963,5 

   35/19 87 Praha 4 05xx 34319 Firemní jesle pro zaměstnance MČ P 4 170,2 

   35/19 17125 Praha 4 05xx 35039 
Podpora rodičů při návratu na trh práce z rodič. / mateř. 
dovolené. dom.chůva pro děti 0-6 let 1 363,4 

   35/19 87 Praha 4 05xx 35039 
Podpora rodičů při návratu na trh práce z rodič. / mateř. 
dovolené. dom.chůva pro děti 0-6 let 240,6 

   35/19 17125 Praha 10 05xx 35110 Práce a rodina - jde to! 850,0 
   35/19 87 Praha 10 05xx 35110 Práce a rodina - jde to! 150,0 

   35/19 17125 Praha 10 05xx 35110 
Podpora nezaměstnaných osob 50+ při začleňování na trh 
práce v oblasti soc.služeb 1 700,0 

   35/19 87 Praha 10 05xx 35110 
Podpora nezaměstnaných osob 50+ při začleňování na trh 
práce v oblasti soc.služeb 300,0 

   35/19 17125 Praha 5 04xx 36011 Inkluze na ZŠ w aldorfská 346,7 
   35/19 87 Praha 5 04xx 36011 Inkluze na ZŠ w aldorfská 61,2 
   35/19 17125 Praha 4 04xx 36024 Každý má mít šanci být úspěšný 850,0 
   35/19 87 Praha 4 04xx 36024 Každý má mít šanci být úspěšný 150,0 

   35/19 17125 Praha 6 04xx 36026 

Zkvalitnění a modernizace výuky znevýhod. žáků a jejich 
inkluze do výukového programu ZŠ v souvisl. s dalším 
vzděláváním pedagogů 542,1 

   35/19 87 Praha 6 04xx 36026 

Zkvalitnění a modernizace výuky znevýhod. žáků a jejich 
inkluze do výukového programu ZŠ v souvisl. s dalším 
vzděláváním pedagogů 95,8 

   35/19 17125 Praha 1 04xx 36067 
Další profesní vzdělávání zaměstnanců Nemocnice Na 
Františku 850,0 

   35/19 87 Praha 1 04xx 36067 
Další profesní vzdělávání zaměstnanců Nemocnice Na 
Františku 150,0 

   35/19 17125 Praha 5 04xx 36091 ProAsistence 506,5 
   35/19 87 Praha 5 04xx 36091 ProAsistence 89,4 
   35/19 17125 Praha 10 04xx 36095 Podpora žáků se specif ickými poruchami učení na ZŠ 175,6 
   35/19 87 Praha 10 04xx 36095 Podpora žáků se specif ickými poruchami učení na ZŠ 31,0 

   35/19 17125 Praha 3 04xx 36103 
Páté patro - vyrovnání příležitostí romských žáků je studiu na 
středním stupni vzdělávání 410,9 

   35/19 87 Praha 3 04xx 36103 
Páté patro - vyrovnání příležitostí romských žáků je studiu na 
středním stupni vzdělávání 72,6 

   35/19 17125 Praha 2 04xx 36127 
Další vzdělávání zaměstnanců CSSP2 ohrožených na trhu 
práce zaměřené na nové koncepty a modely péče o klienty 391,1 

   35/19 87 Praha 2 04xx 36127 
Další vzdělávání zaměstnanců CSSP2 ohrožených na trhu 
práce zaměřené na nové koncepty a modely péče o klienty 69,2 

   35/19 17125 Praha 21 04xx 36144 
Podpora žáků se specif ickými vzdělávacími potřebami formou 
poradenského pracoviště 732,8 

   35/19 87 Praha 21 04xx 36144 
Podpora žáků se specif ickými vzdělávacími potřebami formou 
poradenského pracoviště 129,4 

   35/19 17125 Praha 10 04xx 36180 Speciální pedagog v ZŠ P 10 222,1 
   35/19 87 Praha 10 04xx 36180 Speciální pedagog v ZŠ P 10 39,2 
   35/19 17125 Praha 22 04xx 36198 Psycholog a speciální pedagog pro ZŠ V P 22 517,6 
   35/19 87 Praha 22 04xx 36198 Psycholog a speciální pedagog pro ZŠ V P 22 91,4 



111 
 

pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů 

        Operační program Praha - Adaptabilita 

        č.RO č. usn.  ÚZ pro MČ  orj. org. účel v tis. Kč 
   35/19 17125 Praha 8 04xx 36253 Centrum péče pro žáky se SVP ZŠ zřízen. MČ P 8 803,6 
   35/19 87 Praha 8 04xx 36253 Centrum péče pro žáky se SVP ZŠ zřízen. MČ P 8 141,8 

   35/19 17125 Praha 8 04xx 36280 
Smysluplné vzdělávání žáků se speciál. vzdělávacími 
potřebami 363,2 

   35/19 87 Praha 8 04xx 36280 
Smysluplné vzdělávání žáků se speciál. vzdělávacími 
potřebami 64,2 

   35/19 17125 Praha 6 04xx 36283 
Vytvoření psychologicko-speciálněpedagogicko - 
asistentského centra 636,4 

   35/19 87 Praha 6 04xx 36283 
Vytvoření psychologicko-speciálněpedagogicko - 
asistentského centra 112,4 

   35/19 17125 Praha 14 04xx 36325 Podpora žáků ZŠ P 14 762,8 
   35/19 87 Praha 14 04xx 36325 Podpora žáků ZŠ P 14 134,8 

   35/19 17125 Kunratice 04xx 36336 

Nastavení funkčního modelu integrace dětí se SVP s cílem 
dosáhnout jejich osobního max. a začlenit je úspěšně do 
třídních kolektivů 614,0 

   35/19 87 Kunratice 04xx 36336 

Nastavení funkčního modelu integrace dětí se SVP s cílem 
dosáhnout jejich osobního max. a začlenit je úspěšně do 
třídních kolektivů 108,4 

   35/19 17125 Praha 7 04xx 36347 Učitel 21. stol. Pro školu v 21. stol. 850,0 
   35/19 87 Praha 7 04xx 36347 Učitel 21. stol. Pro školu v 21. stol. 150,0 

   35/19 17125 Praha 3 04xx 36348 
Podporujeme žáky se speciálními vzdělávacími potřebami - 
protože (i) na nich záleží 850,0 

   35/19 87 Praha 3 04xx 36348 
Podporujeme žáky se speciálními vzdělávacími potřebami - 
protože (i) na nich záleží 150,0 

   35/19 17125 Praha 7 04xx 36350 
Inkluze bez iluze - praktické kroky k plnému využití učebního 
potenciálu žáků s VSP 181,0 

   35/19 87 Praha 7 04xx 36350 
Inkluze bez iluze - praktické kroky k plnému využití učebního 
potenciálu žáků s VSP 32,0 

   35/19 17125 Dubeč 04xx 36355 ZŠ Dubeč - místo pro všechny děti bez rozdílu 500,7 
   35/19 87 Dubeč 04xx 36355 ZŠ Dubeč - místo pro všechny děti bez rozdílu 88,4 

   35/19 17125 Praha 1 04xx 36367 
Rozvoj indiv.péče se sociálními vzdělávacími potřebami a 
jejich integrace na Malostranské ZŠ 620,3 

   35/19 87 Praha 1 04xx 36367 
Rozvoj indiv.péče se sociálními vzdělávacími potřebami a 
jejich integrace na Malostranské ZŠ 109,6 

   35/19 17125 Praha 11 04xx 36391 
Podpora začlenění znevýhodněných žáků do vzdělávacího 
programu školy 582,3 

   35/19 87 Praha 11 04xx 36391 
Podpora začlenění znevýhodněných žáků do vzdělávacího 
programu školy 102,8 

            Celkem  20 221,0 
                

7025  38/25 17125 Praha 10 05xx 35111 Podpora nezaměstnaných osob 50+ 170,0 
   38/25 87 Praha 10 05xx 35111 Podpora nezaměstnaných osob 50+ 30,0 
            Celkem  200,0 
                

7025  38/25 17125 Praha 13 04xx 36357 Šance pro všechny 1 720,4 
   38/25 87 Praha 13 04xx 36357 Šance pro všechny 303,6 
            Celkem  2 024,0 
                

7025  38/25 17125 Praha 4 04xx 36373 
Prevence a podpora ve výchovně vzdělávacím procesu žáků 
se spec. vzdělávacími potřebami jako součást inkluzivního 
vzdělávání a rozvoj profesionálního a kariérového poradenství 
na ZŠ Táborská 1 955,0 

  

 38/25 87 Praha 4 04xx 36373 
Prevence a podpora ve výchovně vzdělávacím procesu žáků 
se spec. vzdělávacími potřebami jako součást inkluzivního 
vzdělávání a rozvoj profesionálního a kariérového poradenství 
na ZŠ Táborská 345,0 



112 
 

pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů 

        Operační program Praha - Adaptabilita 

        č.RO č. usn.  ÚZ pro MČ  orj. org. účel v tis. Kč 
            Celkem  2 300,0 
                

7025  38/25 17125 Praha 22 04xx 36198 Psycholog a speciální pedagog pro základní školy v Praze 22 425,0 

   38/25 87 Praha 22 04xx 36198 psycholog a speciální pedagog pro základní školy v Praze 22 75,0 
            Celkem  500,0 
                

7054 41/79 17125 Praha 10 05xx 35110 Práce a rodina - jde to! 297,5 
  41/79 87 Praha 10 05xx 35110 Práce a rodina - jde to! 52,5 

  41/79 17125 Praha 10 05xx 35111 
Podpora nezaměstnaných osob 50+ při začleňování na trh 
práce v oblasti soc.služeb 622,2 

  41/79 87 Praha 10 05xx 35111 
Podpora nezaměstnaných osob 50+ při začleňování na trh 
práce v oblasti soc.služeb 109,8 

  41/79 17125 Praha 4 05xx 34319 Firemní jesle (do čtyř let věku) pro zaměstnance MČ P 4 947,0 

  41/79 87 Praha 4 05xx 34319 Firemní jesle (do čtyř let věku) pro zaměstnance MČ P 4 167,1 

  41/79 17125 Praha 2 04xx 36127 
Další vzdělávání zaměstnanců CSSP2 ohrožených na trhu 
práce zaměřené na nové koncepty a modely péče o klienty 290,7 

  41/79 87 Praha 2 04xx 36127 
Další vzdělávání zaměstnanců CSSP2 ohrožených na trhu 
práce zaměřené na nové koncepty a modely péče o klienty 51,3 

  41/79 17125 Praha 4 05xx 35039 
Podpora rodičů při návratu na trh práce z rodič. / mateř. 
dovolené. dom.chůva pro děti 0-6 let 659,5 

  41/79 87 Praha 4 05xx 35039 
Podpora rodičů při návratu na trh práce z rodič. / mateř. 
dovolené. dom.chůva pro děti 0-6 let 116,4 

  41/79 17125 Praha 4 04xx 36024 Každý má mít šanci být úspěšný 359,5 
  41/79 87 Praha 4 04xx 36024 Každý má mít šanci být úspěšný 63,5 

  41/79 17125 Praha 6 04xx 36026 

Zkvalitnění a modernizace výuky znevýhod. žáků a jejich 
inkluze do výukového programu ZŠ v souvisl. s dalším 
vzděláváním pedagogů 594,6 

  41/79 87 Praha 6 04xx 36026 

Zkvalitnění a modernizace výuky znevýhod. žáků a jejich 
inkluze do výukového programu ZŠ v souvisl. s dalším 
vzděláváním pedagogů 105,0 

  41/79 17125 Praha 5 04xx 36091 ProAsistence 575,6 
  41/79 87 Praha 5 04xx 36091 ProAsistence 101,6 

  41/79 17125 Praha 22 04xx 36198 Psycholog a speciální pedagog pro základní školy v Praze 22 14,9 
  41/79 87 Praha 22 04xx 36198 Psycholog a speciální pedagog pro základní školy v Praze 22 2,7 

  41/79 17125 Kunratice 04xx 36336 

Nastavení funkčního modelu integrace dětí se SVP s cílem 
dosáhnout jejich osobního max. a začlenit je úspěšně do 
třídních kolektivů 650,0 

  41/79 87 Kunratice 04xx 36336 

Nastavení funkčního modelu integrace dětí se SVP s cílem 
dosáhnout jejich osobního max. a začlenit je úspěšně do 
třídních kolektivů 114,7 

  41/79 17125 Praha 11 04xx 36391 
Podpora začlenění znevýhodněných žáků do vzdělávacího 
programu školy 1 275,8 

  41/79 87 Praha 11 04xx 36391 
Podpora začlenění znevýhodněných žáků do vzdělávacího 
programu školy 225,2 

  41/79 17125 Praha 3 04xx 36103 
Páté patro - vyrovnání příležitostí romských žáků je studiu na 
středním stupni vzdělávání 862,8 

  41/79 87 Praha 3 04xx 36103 
Páté patro - vyrovnání příležitostí romských žáků je studiu na 
středním stupni vzdělávání 152,3 

            Celkem 8 412,2 
                

7074 3103 17125 Praha 5 04xx 36011 Inkluze na ZŠ w aldorfské, Praha 5 - Jinonice 686,0 
  3103 87 Praha 5 04xx 36011 Inkluze na ZŠ w aldorfské, Praha 5 - Jinonice 121,1 

  3103 17125 Praha 10 04xx 36095 
Podpora žáků se specif ickými poruchami učení na základní 
škole 303,5 



113 
 

pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů 

        Operační program Praha - Adaptabilita 

        č.RO č. usn.  ÚZ pro MČ  orj. org. účel v tis. Kč 

  3103 87 Praha 10 04xx 36095 
Podpora žáků se specif ickými poruchami učení na základní 
škole 53,6 

  3103 17125 Praha 21 04xx 36144 
Podpora žáků se specif ickými vzdělávacími potřebami formou 
poradenského pracoviště 974,1 

  3103 87 Praha 21 04xx 36144 
Podpora žáků se specif ickými vzdělávacími potřebami formou 
poradenského pracoviště 171,9 

  3103 17125 Praha 10 04xx 36180 
Speciální pedagog v Základní škole, Praha 10, Švehlova 
12/2900 173,4 

  3103 87 Praha 10 04xx 36180 
Speciální pedagog v Základní škole, Praha 10, Švehlova 
12/2900 30,6 

  3103 17125 Praha 7 04xx 36350 
Inkluze bez iluze- praktické kroky k plnému využití učebního 
potenciálu žáků s SVP 357,0 

  3103 87 Praha 7 04xx 36350 
Inkluze bez iluze- praktické kroky k plnému využití učebního 
potenciálu žáků s SVP 63,0 

  3103 17125 Praha 8 04xx 36253 
Centrum péče o žáky se VSP základních škol zřízených MČ 
Praha 8 765,0 

  3103 87 Praha 8 04xx 36253 
Centrum péče o žáky se VSP základních škol zřízených MČ 
Praha 8 135,0 

  3103 17125 Praha 8 04xx 36280 
Smysluplné vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami 522,2 

  3103 87 Praha 8 04xx 36280 
Smysluplné vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami 92,2 

  3103 17125 Praha 14 04xx 36325 Podpora žáků základních škol Praha 14 850,0 
  3103 87 Praha 14 04xx 36325 Podpora žáků základních škol Praha 14 150,0 

  3103 17125 Dubeč 04xx 36355 Základní škola Dubeč - místo pro všechny děti bez rozdílu 178,7 

  3103 87 Dubeč 04xx 36355 Základní škola Dubeč - místo pro všechny děti bez rozdílu 31,5 

  3103 17125 Praha 1 04xx 36367 
Rozvoj individuální péče o žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami a jejich integrace na Malostranské základní škole 489,4 

  3103 87 Praha 1 04xx 36367 
Rozvoj individuální péče o žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami a jejich integrace na Malostranské základní škole 86,4 

            Celkem 6 234,6 
                

    17125       ÚZ 17125 EU 33 906,4 
    87       ÚZ 87  HMP 5 985,4 
                
      celkem MČ     Operační program Adaptabilita celkem 39 891,8 
 
 
  



114 
 

 
 

pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů 

        
Operační program Praha - Konkurenceschopnost 

        č.RO č. usn. ÚZ pro MČ  orj. org. účel v tis. Kč 
7019  37/31 17030 Praha 3 02xx 20502 OPPK  revitalizace Havlíčkova nám. 343,7 

   37/31 88 Praha 3 02xx 20502 OPPK  revitalizace Havlíčkova nám. 30,3 
   37/31 17030 Praha 12 02xx 20505 OPPK rekreační a kondiční areál - RAK 62,2 
   37/31 88 Praha 12 02xx 20505 OPPK rekreační a kondiční areál - RAK 5,5 
   37/31 17030 Praha 18 02xx 20506 OPPK letňanské lentilky 26,3 
   37/31 88 Praha 18 02xx 20506 OPPK letňanské lentilky 2,3 
   37/31 17030 Lysolaje 02xx 20511 OPPK výstavba dětského hřiště na vinici 12,8 
   37/31 88 Lysolaje 02xx 20511 OPPK výstavba dětského hřiště na vinici 1,1 
   37/31 17030 Troja 02xx 20518 OPPK regenerace obecní zahrady 3 004,8 
   37/31 88 Troja 02xx 20518 OPPK regenerace obecní zahrady 265,1 
   37/31 17030 Praha 3 02xx 20501 OPPK hřiště pro teenagery Habrová Žižkov 321,8 
   37/31 88 Praha 3 02xx 20501 OPPK hřiště pro teenagery Habrová Žižkov 28,4 
   37/31 17030 Praha 5 02xx 20512 OPPK parky Barrandov 872,6 
   37/31 88 Praha 5 02xx 20512 OPPK parky Barrandov 77,0 
   37/31 17030 Praha 9 02xx 20513 OPPK park Balabenka 246,3 
   37/31 88 Praha 9 02xx 20513 OPPK park Balabenka 21,7 
   37/31 17030 Praha 13 02xx 20514 OPPK revitalizace veřejného prostranství 146,1 
   37/31 88 Praha 13 02xx 20514 OPPK revitalizace veřejného prostranství 12,9 
   37/31 17030 Praha 17 02xx 20522 OPPK zdravé a hravé Řepy II. 299,6 
   37/31 88 Praha 17 02xx 20522 OPPK zdravé a hravé Řepy II. 26,4 
   37/31 17030 Praha 10 02xx 20523 OPPK revitalizace parku U Vršovického nádraží 180,4 
   37/31 88 Praha 10 02xx 20523 OPPK revitalizace parku U Vršovického nádraží 15,9 
   37/31 17030 Praha 13 09xx 21550 OPPK interaktivní úřední desky 66,7 
   37/31 88 Praha 13 09xx 21550 OPPK interaktivní úřední desky 5,9 
   37/31 17030 Praha 13 09xx 21551 OPPK digitalizace archivu stavebního úřadu 3 986,2 
   37/31 88 Praha 13 09xx 21551 OPPK digitalizace archivu stavebního úřadu 351,7 
   37/31 17030 Praha 3 09xx 21553 OPPK elektronizace agend úřadu 205,7 
   37/31 88 Praha 3 09xx 21553 OPPK elektronizace agend úřadu 18,2 
   37/31 17030 Praha 13 09xx 20515 OPPK revitalizace zeleně ve vnitrobloku 125,5 
   37/31 88 Praha 13 09xx 20515 OPPK revitalizace zeleně ve vnitrobloku 11,1 
            Celkem 10 774,2 
                

7053 41/82 17030 Praha 20 09xx 23501 OPPK - poříz. ICT P 20 162,7 
  41/82 88 Praha 20 09xx 23501 OPPK - poříz. ICT P 20 14,4 
  41/82 17030 Praha 17 09xx 23502 OPPK - modern. E-sužeb 2 204,1 
  41/82 88 Praha 17 09xx 23502 OPPK - modern. E-sužeb 194,5 
  41/82 17030 Praha 1 09xx 23504 OPPK -pořiz. Interak. Desek 6,1 
  41/82 88 Praha 1 09xx 23504 OPPK -pořiz. Interak. Desek 0,6 
  41/82 17030 Praha 22 09xx 23505 OPPK - vybud. Info. Centra 115,4 
  41/82 88 Praha 22 09xx 23505 OPPK - vybud. Info. Centra 10,2 
  41/82 17030 Praha 18 09xx 23506 OPPK - poříz. ICT P 18 165,2 
  41/82 88 Praha 18 09xx 23506 OPPK - poříz. ICT P 18 14,5 
  41/82 17030 Praha 13 09xx 23511 OPPK - poříz. mob. aplikace 215,2 
  41/82 88 Praha 13 09xx 23511 OPPK - poříz. mob. aplikace 19,0 
  41/82 17030 Praha 21 09xx 23512 OPPK - vybud. Dig. Archivu 108,1 
  41/82 88 Praha 21 09xx 23512 OPPK - vybud. Dig. Archivu 9,5 
            Celkem 3 239,5 
                



115 
 

pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů 

        Operační program Praha - Konkurenceschopnost 

        č.RO č. usn. ÚZ pro MČ  orj. org. účel v tis. Kč 
7063 2719 17030 Lysolaje 02xx 20511 OPPK - výstavba dětského hřiště na Vinici -12,8 

  2719 88 Lysolaje 02xx 20511 OPPK - výstavba dětského hřiště na Vinici -1,1 
  2719 17030 Troja 02xx 20518 OPPK - regenerace obecní zahrady -3 004,8 
  2719 88 Troja 02xx 20518 OPPK - regenerace obecní zahrady -265,1 
            Celkem -3 283,8 
                

    17030       ÚZ 17030 EU 9 859,9 
    88       ÚZ 88 MHP 870,0 
      celkem MČ     OP Konkurenceschopnost celkem 10 729,9 

        
 celkem pol. 4122 k 31. 12. 2014 50 621,7 

 
  



116 
 

 
        b) Investiční přijaté transfery od krajů 
 

pol. 4222 - investiční přijaté transfery od krajů 

        Operační program Praha - Konkurenceschopnost 

        

č.RO 

č. usn. 
ZHMP/ 
RHMP ÚZ pro MČ orj. org. účel v tis. Kč 

7019  37/31 17857 Praha 3 02xx 20502 OPPK  revitalizace Havlíčkova nám. 13 349,5 
   37/31 88 Praha 3 02xx 20502 OPPK  revitalizace Havlíčkova nám. 1 177,9 
   37/31 17857 Praha 1 02xx 20504 OPPK  revitalizace parku Kampa 24 167,4 
   37/31 88 Praha 1 02xx 20504 OPPK  revitalizace parku Kampa 2 132,4 
   37/31 17857 Praha 12 02xx 20505 OPPK rekreační a kondiční areál - RAK 17 966,1 
   37/31 88 Praha 12 02xx 20505 OPPK rekreační a kondiční areál - RAK 1 585,2 
   37/31 17857 Praha 18 02xx 20506 OPPK letňanské lentilky 24 495,5 
   37/31 88 Praha 18 02xx 20506 OPPK letňanské lentilky 2 161,4 
   37/31 17857 Lysolaje 02xx 20511 OPPK výstavba dětského hřiště na vinici 1 014,3 
   37/31 88 Lysolaje 02xx 20511 OPPK výstavba dětského hřiště na vinici 89,5 
   37/31 17857 Troja 02xx 20518 OPPK regenerace obecní zahrady 7 182,2 
   37/31 88 Troja 02xx 20518 OPPK regenerace obecní zahrady 633,7 
   37/31 17857 Praha 3 02xx 20501 OPPK hřiště pro teenagery Habrová Žižkov 13 620,0 
   37/31 88 Praha 3 02xx 20501 OPPK hřiště pro teenagery Habrová Žižkov 1 201,8 
   37/31 17857 Praha 5 02xx 20512 OPPK parky Barrandov 21 346,2 
   37/31 88 Praha 5 02xx 20512 OPPK parky Barrandov 1 883,5 
   37/31 17857 Praha 9 02xx 20513 OPPK park Balabenka 16 377,9 
   37/31 88 Praha 9 02xx 20513 OPPK park Balabenka 1 445,1 
   37/31 17857 Praha 13 02xx 20514 OPPK revitalizace veřejného prostranství 6 585,9 
   37/31 88 Praha 13 02xx 20514 OPPK revitalizace veřejného prostranství 581,1 
   37/31 17857 Praha 17 02xx 20522 OPPK zdravé a hravé Řepy II. 6 245,7 
   37/31 88 Praha 17 02xx 20522 OPPK zdravé a hravé Řepy II. 551,1 

   37/31 17857 Praha 10 02xx 20523 OPPK revitalizace parku U Vršovického nádraží 5 295,9 

   37/31 88 Praha 10 02xx 20523 OPPK revitalizace parku U Vršovického nádraží 467,3 
   37/31 17857 Praha 13 09xx 21550 OPPK interaktivní úřední desky 900,8 
   37/31 88 Praha 13 09xx 21550 OPPK interaktivní úřední desky 79,5 
   37/31 17857 Praha 13 09xx 21551 OPPK digitalizace archivu stavebního úřadu 2 067,9 
   37/31 88 Praha 13 09xx 21551 OPPK digitalizace archivu stavebního úřadu 182,5 
   37/31 17857 Praha 3 09xx 21553 OPPK elektronizace agend úřadu 6 984,6 
   37/31 88 Praha 3 09xx 21553 OPPK elektronizace agend úřadu 616,3 
   37/31 17857 Praha 13 09xx 20515 OPPK revitalizace zeleně ve vnitrobloku 6 340,2 
   37/31 88 Praha 13 09xx 20515 OPPK revitalizace zeleně ve vnitrobloku 559,4 
            Celkem  189 287,8 
                

7033  39/50 17857 Praha 10 02xx 27008 OPPK revitalizace Malešického parku 41 518,6 
   39/50 88 Praha 10 02xx 27008 OPPK revitalizace Malešického parku 3 663,4 
            Celkem  45 182,0 
                

7053 41/82 17857 Praha 20 09xx 23501 OPPK - poříz. ICT P 20 5 693,8 
  41/82 88 Praha 20 09xx 23501 OPPK - poříz. ICT P 20 502,4 
  41/82 17857 Praha 17 09xx 23502 OPPK - modern. E-sužeb 4 000,8 
  41/82 88 Praha 17 09xx 23502 OPPK - modern. E-sužeb 353,0 
  41/82 17857 Praha 1 09xx 23504 OPPK -pořiz. Interak. Desek 918,5 
  41/82 88 Praha 1 09xx 23504 OPPK -pořiz. Interak. Desek 81,0 
  41/82 17857 Praha 22 09xx 23505 OPPK - vybud. Inf. Centra 2 166,8 



117 
 

pol. 4222 - investiční přijaté transfery od krajů 

        Operační program Praha - Konkurenceschopnost 

        

č.RO 

č. usn. 
ZHMP/ 
RHMP ÚZ pro MČ orj. org. účel v tis. Kč 

  41/82 88 Praha 22 09xx 23505 OPPK - vybud. Inf. Centra 191,2 
  41/82 17857 Praha 18 09xx 23506 OPPK - poříz. ICT P 18 4 866,9 
  41/82 88 Praha 18 09xx 23506 OPPK - poříz. ICT P 18 429,4 
  41/82 17857 Praha 13 09xx 23511 OPPK - poříz. mob. aplikace 1 357,6 
  41/82 88 Praha 13 09xx 23511 OPPK - poříz. mob. aplikace 119,8 
  41/82 17857 Praha 21 09xx 23512 OPPK - vybud. Dig. Archivu 3 391,0 
  41/82 88 Praha 21 09xx 23512 OPPK - vybud. Dig. Archivu 299,2 
            Celkem 24 371,4 
                

7063 2719 17857 Lysolaje 02xx 20511 OPPK - výstavba dětského hřiště na Vinici -1 014,3 
  2719 88 Lysolaje 02xx 20511 OPPK - výstavba dětského hřiště na Vinici -89,5 
  2719 17857 Troja 02xx 20518 OPPK - regenerace obecní zahrady -7 182,2 
  2719 88 Troja 02xx 20518 OPPK - regenerace obecní zahrady -633,7 
            Celkem -8 919,7 
                

    17857       ÚZ 17857 EU 229 657,6 
    88       ÚZ 88 MHP 20 263,9 
      celkem MČ     OP Konkurenceschopnost celkem 249 921,5 

         celkem pol. 4222 k 31. 12. 2014 249 921,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



118 
 

5.5. Přehled investičních akcí městských částí financovaných z účelové dotace z rozpočtu MHMP k 31. 12. 2014 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  v tis. Kč 
                        

    Kapitálov é v ýdaje Celkov é zdroje Zdroje HMP (bez státní dotace) Zdroje MČ 

Odbor / organizace Číslo Název  akce Celkov é Profin. RU MHMP RU MČ Inv estiční Skutečné 
% 

plnění Rozpočet Čerpání 

  akce   náklady k 31.12.2013 1.1.-31.12.2014 transfery čerpání 
Sč k 
RU ostatní ostatní 

      akce       
1.1.-

31.12.2014 
1.1.-

31.12.2014   rok 2014 
1.1.-

31.12.2014 

HMP-MČ PRAHA 2                   
HMP-MČ PRAHA 2 0042283 ZŠ Botičská-v ýst.nafukovací haly v e sport.areálu 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 48,65 1,62 0,00 0,00 

HMP-MČ PRAHA 2 celkem 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 48,65 1,62 0,00 0,00 

            
HMP-MČ PRAHA  3                   
HMP-MČ PRAHA  3 0042204 Výst.objektu MŠ v  ZŠ V Zahrádkách 43 040,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00 16 259,39 

HMP-MČ PRAHA  3 celkem 43 040,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00 16 259,39 
            
HMP-MČ PRAHA  4                   

HMP-MČ PRAHA  4 0042251 Rek.objektu v  ul. Znojemská 1248 pro MŠ 59 805,00 0,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,25 0,00 13 059,00 0,00 
HMP-MČ PRAHA  4 celkem 59 805,00 0,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,25 0,00 13 059,00 0,00 
            

HMP-MČ PRAHA  6                   
HMP-MČ PRAHA  6 0042202 MŠ Čínská - rek.objektu 39 510,50 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00 23 715,50 22 784,95 
HMP-MČ PRAHA  6 celkem 39 510,50 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00 23 715,50 22 784,95 

            
HMP-MČ PRAHA  8                   
HMP-MČ PRAHA  8 0042225 Zřízení azylov ého domu pro osoby bez přístřeší 21 600,00 0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 13 193,00 149,44 

HMP-MČ PRAHA  8 celkem 21 600,00 0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 13 193,00 149,44 
            
HMP-MČ PRAHA  9                   
HMP-MČ PRAHA  9 0042170 Zřízení láv ky pro pěší přes Rokytku 4 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 462,07 23,10 0,00 0,00 
HMP-MČ PRAHA  9 0042199 MŠ Kytlická-v ytv oření 1 třídy v  objektu 4 474,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 261,50 241,62 
HMP-MČ PRAHA  9 0042200 ZŠ Litv ínov ská 600-polyfunkční objekt 20 127,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 497,42 4,97 4 000,00 0,42 
HMP-MČ PRAHA  9 celkem 28 601,00 0,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 4 959,49 31,00 4 261,50 242,04 

            



119 
 

                        

    Kapitálov é v ýdaje Celkov é zdroje Zdroje HMP (bez státní dotace) Zdroje MČ 

Odbor / organizace Číslo Název  akce Celkov é Profin. RU MHMP RU MČ Inv estiční Skutečné 
% 

plnění Rozpočet Čerpání 

  akce   náklady k 31.12.2013 1.1.-31.12.2014 transfery čerpání 
Sč k 
RU ostatní ostatní 

      akce       
1.1.-

31.12.2014 
1.1.-

31.12.2014   rok 2014 
1.1.-

31.12.2014 

HMP-MČ PRAHA 10                   
HMP-MČ PRAHA 10 0042196 Rek. MŠ Břečťanov á 6 500,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 3 500,00 1 522,93 
HMP-MČ PRAHA 10 0042197 Rek.objektu MŠ Na Sychrov ě 45 517,00 0,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 100,00 14 303,00 9 088,97 
HMP-MČ PRAHA 10 celkem 52 017,00 0,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 100,00 17 803,00 10 611,90 
            

HMP-MČ PRAHA 11                   
HMP-MČ PRAHA 11 0004829 Výst. aquaparku - Jedenáctka VS 661 364,50 467 839,77 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00 102 054,70 133 519,79 
HMP-MČ PRAHA 11 celkem 661 364,50 467 839,77 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00 102 054,70 133 519,79 

            
HMP-MČ PRAHA 12                   
HMP-MČ PRAHA 12 0010167 EU-Rev italizace areálu Čechtická 758 14 029,50 0,00 2 278,70 2 278,70 2 278,70 25,00 1,10 61,50 81,29 
HMP-MČ PRAHA 12 0010168 EU-Rev italizace objektu  ZŠ prof. Šv ejcara 47 547,70 0,00 5 529,00 5 529,00 5 529,00 7,40 0,13 15,40 54,09 
HMP-MČ PRAHA 12 0010169 EU-Energet. opatření ZŠ a MŠ Na Beránku 34 558,70 0,00 3 972,10 3 972,10 3 972,10 22,08 0,56 2 629,70 7 255,14 
HMP-MČ PRAHA 12 0010170 EU-Rev italizace objektu ZŠ Rakov ského 42 478,40 0,00 7 081,90 7 081,90 7 081,90 0,00 0,00 23,90 23,90 
HMP-MČ PRAHA 12 0042195 Vest. nov ých odd.MŠ do obj .ZŠ a MŠ Smolkov á 12 030,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 2 000,00 1 294,61 
HMP-MČ PRAHA 12 celkem 150 644,30 0,00 28 861,70 28 861,70 28 861,70 10 054,48 34,84 4 730,50 8 709,03 

            
HMP-MČ PRAHA 13                   
HMP-MČ PRAHA 13 0042188 Rek.pav ilonu ZŠ Kuncov a 1580 3 400,00 0,00 2 900,00 2 900,00 2 900,00 2 900,00 100,00 500,00 499,41 

HMP-MČ PRAHA 13 celkem 3 400,00 0,00 2 900,00 2 900,00 2 900,00 2 900,00 100,00 500,00 499,41 
            
HMP-MČ PRAHA 14                   
HMP-MČ PRAHA 14 0010143 EU-MŠ Chv aletická a MŠ Štolmířská-ener.úspora 25 217,00 0,00 11 600,00 11 600,00 11 600,00 11 600,00 100,00 10 078,10 13 789,60 
HMP-MČ PRAHA 14 0010144 EU-MŠ Šebelov a a MŠ Zelenečská - ener. úspora 10 352,00 0,00 3 700,00 3 700,00 3 700,00 3 700,00 100,00 2 785,60 5 820,81 
HMP-MČ PRAHA 14 0010175 EU-sportov ní v olnočasové zařízení-snížení ener. 9 900,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,00 4 549,10 3 667,15 
HMP-MČ PRAHA 14 0010176 EU-ZŠ Chv aletická-1. stupeň snížení ener. nároč 13 306,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 505,88 16,86 310,00 7 848,17 
HMP-MČ PRAHA 14 0042356 MŠ Paculov a - odstranění hav ar.stavu  ZTI 2 953,00 0,00 2 950,00 2 950,00 2 950,00 2 950,00 100,00 3,00 2,98 

HMP-MČ PRAHA 14 celkem 61 728,00 0,00 22 750,00 22 750,00 22 750,00 20 255,88 89,04 17 725,80 31 128,72 
            
            



120 
 

                        

    Kapitálov é v ýdaje Celkov é zdroje Zdroje HMP (bez státní dotace) Zdroje MČ 

Odbor / organizace Číslo Název  akce Celkov é Profin. RU MHMP RU MČ Inv estiční Skutečné 
% 

plnění Rozpočet Čerpání 

  akce   náklady k 31.12.2013 1.1.-31.12.2014 transfery čerpání 
Sč k 
RU ostatní ostatní 

      akce       
1.1.-

31.12.2014 
1.1.-

31.12.2014   rok 2014 
1.1.-

31.12.2014 

HMP-MČ PRAHA 15                   
HMP-MČ PRAHA 15 0010162 EU-ZŠ Křimická-zateplení a v ýměna oken 30 650,00 0,00 4 850,00 4 850,00 4 850,00 4 850,00 100,00 25 800,00 21 174,18 
HMP-MČ PRAHA 15 0040012 TV Hostiv ař 170 021,00 87 300,07 17 000,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00 100,00 430,00 295,64 
HMP-MČ PRAHA 15 0042174 Výst.dětského dopr.hřiště-ZŠ Veronské nám. 24 000,00 0,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 100,00 6 200,00 5 921,67 
HMP-MČ PRAHA 15 0042183 Celkov á přestava objektu Bolev ecká 68 176,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 34 755,00 34 753,65 
HMP-MČ PRAHA 15 0042224 Mobilní protipov odňov é zábrany 13 215,00 0,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 100,00 6 715,00 276,46 
HMP-MČ PRAHA 15 celkem 306 062,00 87 300,07 41 150,00 41 150,00 41 150,00 41 150,00 100,00 73 900,00 62 421,61 
            

HMP-MČ PRAHA 16                   
HMP-MČ PRAHA 16 0042253 Zabezpečení láv ky pro pěší přes Berounku P16 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 3 782,29 94,56 0,00 0,00 
HMP-MČ PRAHA 16 0042281 ZŠ Radotín-rek.přístup.cest,schodiště a nádv oří  4 976,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 976,00 976,38 
HMP-MČ PRAHA 16 celkem 8 976,00 0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 7 782,29 97,28 976,00 976,38 
            

HMP-MČ PRAHA 17                   
HMP-MČ PRAHA 17 0042282 MŠ Socháňov a 1175 a 1176-rek.varny, zřízení 1tř. 9 515,00 0,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 100,00 2 422,30 990,73 
HMP-MČ PRAHA 17 0042288 Hasičská zbrojnice P17-podkrovní část stavby 8 589,00 0,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 100,00 3 600,00 538,81 
HMP-MČ PRAHA 17 celkem 18 104,00 0,00 10 100,00 10 100,00 10 100,00 10 100,00 100,00 6 022,30 1 529,55 
            

HMP-MČ PRAHA 18                   
HMP-MČ PRAHA 18 0042192 Výst. 2.NP kontejnerové MŠ Beranových 11 970,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 1 970,00 1 662,79 
HMP-MČ PRAHA 18 celkem 11 970,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 1 970,00 1 662,79 

            
HMP-MČ PRAHA 19                   
HMP-MČ PRAHA 19 0042198 Výst.nov é budov y ZŠ v četně jídelny 135 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 15 166,96 30,33 25 000,00 148,00 

HMP-MČ PRAHA 19 celkem 135 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 15 166,96 30,33 25 000,00 148,00 
            
HMP-MČ PRAHA 20                   
HMP-MČ PRAHA 20 0010154 EU-MŠ Ratibořická-zateplení budov y 10 500,00 0,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 100,00 7 200,00 7 031,52 
HMP-MČ PRAHA 20 0010155 EU-FZŠ Chodov ická - zateplení budov y 14 900,00 0,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 100,00 13 640,00 13 684,39 

HMP-MČ PRAHA 20 celkem 25 400,00 0,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00 100,00 20 840,00 20 715,91 



121 
 

                        

    Kapitálov é v ýdaje Celkov é zdroje Zdroje HMP (bez státní dotace) Zdroje MČ 

Odbor / organizace Číslo Název  akce Celkov é Profin. RU MHMP RU MČ Inv estiční Skutečné 
% 

plnění Rozpočet Čerpání 

  akce   náklady k 31.12.2013 1.1.-31.12.2014 transfery čerpání 
Sč k 
RU ostatní ostatní 

      akce       
1.1.-

31.12.2014 
1.1.-

31.12.2014   rok 2014 
1.1.-

31.12.2014 

HMP-MČ PRAHA 21                   
HMP-MČ PRAHA 21 0010130 EU-Zateplení MŠ Sedmikráska 4 722,10 37,92 1 513,60 1 513,60 1 513,60 1 513,60 100,00 2 634,00 3 184,47 
HMP-MČ PRAHA 21 0042252 Rev italizace parku před I.ZŠ Újezd n.L. 4 250,00 0,00 4 250,00 4 250,00 4 250,00 4 178,82 98,33 0,00 0,00 
HMP-MČ PRAHA 21 0042255 Rek. školní kuchyně v  ZŠ Polesná 1690 15 800,50 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 5 862,70 5 800,54 

HMP-MČ PRAHA 21 celkem 24 772,60 37,92 15 763,60 15 763,60 15 763,60 15 692,42 99,55 8 496,70 8 985,01 
            
HMP-MČ PRAHA 22                   

HMP-MČ PRAHA 22 0042186 Výstav ba MŠ Pitkovice 17 213,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 76,26 1,53 0,00 0,00 
HMP-MČ PRAHA 22 celkem 17 213,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 76,26 1,53 0,00 0,00 
            

HMP-MČ BĚCHOVICE                   
HMP-MČ BĚCHOVICE 0010092 EU-Snížení imisní zátěže z doprav y 11 210,00 1 000,00 821,20 821,20 821,20 821,20 100,00 0,00 5 696,94 
HMP-MČ BĚCHOVICE 0042275 Rozšíření kapacity ZŠ 8 700,00 0,00 8 700,00 8 700,00 8 700,00 8 700,00 100,00 0,00 0,00 
HMP-MČ BĚCHOVICE celkem 19 910,00 1 000,00 9 521,20 9 521,20 9 521,20 9 521,20 100,00 0,00 5 696,94 
            

HMP-MČ BŘEZINĚVES                   
HMP-MČ BŘEZINĚVES 0041501 Mateřská škola  - v ýstavba 52 000,00 16 999,99 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 510,00 501,77 
HMP-MČ BŘEZINĚVES celkem 52 000,00 16 999,99 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 510,00 501,77 

            
HMP-MČ ČAKOVICE                   
HMP-MČ ČAKOVICE 0042206 Rozšíř.kapacity ZŠ Dr.E.Beneše-nást.a rek.bud. 27 500,00 0,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 100,00 0,00 291,69 

HMP-MČ ČAKOVICE celkem 27 500,00 0,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 100,00 0,00 291,69 
            
HMP-MČ ĎÁBLICE                   

HMP-MČ ĎÁBLICE 0042203 Přístav ba pavilonu ZŠ 28 000,00 0,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 732,20 10,46 360,00 324,74 
HMP-MČ ĎÁBLICE celkem 28 000,00 0,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 732,20 10,46 360,00 324,74 
            

HMP-MČ DOLNÍ MĚCHOLUPY                   
HMP-MČ DOLNÍ MĚCHOLUPY 0040973 Výst. tělocv ičny - v íceúčelová sport. hala při ZŠ 67 469,00 36 670,30 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 100,00 8 700,00 8 675,38 



122 
 

                        

    Kapitálov é v ýdaje Celkov é zdroje Zdroje HMP (bez státní dotace) Zdroje MČ 

Odbor / organizace Číslo Název  akce Celkov é Profin. RU MHMP RU MČ Inv estiční Skutečné 
% 

plnění Rozpočet Čerpání 

  akce   náklady k 31.12.2013 1.1.-31.12.2014 transfery čerpání 
Sč k 
RU ostatní ostatní 

      akce       
1.1.-

31.12.2014 
1.1.-

31.12.2014   rok 2014 
1.1.-

31.12.2014 

HMP-MČ DOLNÍ MĚCHOLUPY celkem 67 469,00 36 670,30 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 100,00 8 700,00 8 675,38 
HMP-MČ DOLNÍ POČERNICE                   
HMP-MČ DOLNÍ POČERNICE 0041504 Rek.objektu čp. 11 pro účely školstv í 7 827,00 2 759,45 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 100,00 300,00 568,15 

HMP-MČ DOLNÍ POČERNICE celkem 7 827,00 2 759,45 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 100,00 300,00 568,15 
            
HMP-MČ DUBEČ                   

HMP-MČ DUBEČ 0042189 Rozšíření počtu tříd ZŠ 7 779,00 0,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 100,00 276,20 276,88 
HMP-MČ DUBEČ celkem 7 779,00 0,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 100,00 276,20 276,88 
            

HMP-MČ KLÁNOVICE                   
HMP-MČ KLÁNOVICE 0042194 Rozšíř.kapacity MŠ o 2 učebny 5 000,00 0,00 965,00 965,00 965,00 204,98 21,24 0,00 0,00 
HMP-MČ KLÁNOVICE celkem 5 000,00 0,00 965,00 965,00 965,00 204,98 21,24 0,00 0,00 

            
HMP-MČ KOLODĚJE                   
HMP-MČ KOLODĚJE 0042091 ZŠ a MŠ Koloděje - konv ektomat a myčka nádobí 550,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 450,00 450,00 
HMP-MČ KOLODĚJE 0042185 Výstav ba nov é MŠ 15 330,00 0,00 15 200,00 15 200,00 15 200,00 13 709,54 90,19 0,00 0,00 
HMP-MČ KOLODĚJE 0042278 ZŠ Koloděje-zateplení,vým.oken,nový zdroj  tepla 369,10 0,00 369,10 369,10 369,10 369,05 99,99 0,00 0,00 
HMP-MČ KOLODĚJE celkem 16 249,10 0,00 15 669,10 15 669,10 15 669,10 14 178,59 90,49 450,00 450,00 
            

HMP-MČ KOLOVRATY                   
HMP-MČ KOLOVRATY 0041255 Výst. nov ého objektu ZŠ 82 301,38 2 101,38 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 100,00 100,00 100,00 
HMP-MČ KOLOVRATY celkem 82 301,38 2 101,38 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 100,00 100,00 100,00 

            
HMP-MČ KŘESLICE                   
HMP-MČ KŘESLICE 0010174 EU-MČ Praha-Křeslice-snižování ener.náročnosti 2 723,10 0,00 278,10 278,10 278,10 278,10 100,00 278,20 1 646,53 
HMP-MČ KŘESLICE 0042277 Výstav ba MŠ 10 038,68 0,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 2 828,80 47,15 260,10 8,71 
HMP-MČ KŘESLICE celkem 12 761,78 0,00 6 278,10 6 278,10 6 278,10 3 106,90 49,49 538,30 1 655,24 

            
HMP-MČ KUNRATICE                   



123 
 

                        

    Kapitálov é v ýdaje Celkov é zdroje Zdroje HMP (bez státní dotace) Zdroje MČ 

Odbor / organizace Číslo Název  akce Celkov é Profin. RU MHMP RU MČ Inv estiční Skutečné 
% 

plnění Rozpočet Čerpání 

  akce   náklady k 31.12.2013 1.1.-31.12.2014 transfery čerpání 
Sč k 
RU ostatní ostatní 

      akce       
1.1.-

31.12.2014 
1.1.-

31.12.2014   rok 2014 
1.1.-

31.12.2014 
HMP-MČ KUNRATICE 0041754 ZŠ Kunratice - rozšíření kapacity 44 851,93 2 001,93 5 000,00 5 000,00 5 000,00 1 336,11 26,72 5 350,00 436,67 
HMP-MČ KUNRATICE 0042357 Rev ita.okolí rybníka Ohrada a Zelené cesty 2 721,20 0,00 354,30 354,30 354,30 354,30 100,00 2 291,90 2 187,49 

HMP-MČ KUNRATICE celkem 47 573,13 2 001,93 5 354,30 5 354,30 5 354,30 1 690,41 31,57 7 641,90 2 624,16 
            
HMP-MČ LIBUŠ                   
HMP-MČ LIBUŠ 0010131 EU-Pořízení zametacího v ozu 1 998,70 1 998,75 200,30 200,30 200,30 200,30 100,00 0,00 14,90 
HMP-MČ LIBUŠ 0010132 EU-MŠ Ke Kašně-snižov ání spotřeby energie 5 255,40 1 140,43 638,30 638,30 638,30 638,30 100,00 0,00 2 962,30 
HMP-MČ LIBUŠ 0042209 Rek.kotelny a v ýměna zdrojů v  ZŠ L.Coňka 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 150,76 76,72 0,00 0,00 
HMP-MČ LIBUŠ 0042210 ZŠ Meteorologická-náhrada a dopl. technol.v yb. 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 817,89 81,79 0,00 0,00 
HMP-MČ LIBUŠ celkem 9 754,10 3 139,19 3 338,60 3 338,60 3 338,60 2 807,25 84,08 0,00 2 977,20 
            

HMP-MČ LIPENCE                   
HMP-MČ LIPENCE 0042279 ZŠ Lipence-nástavba dv orní části budov y 5 162,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 0,00 12,72 
HMP-MČ LIPENCE celkem 5 162,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 0,00 12,72 

            
HMP-MČ LOCHKOV                   
HMP-MČ LOCHKOV 0010163 EU-Zateplení budov y knihov ny 618,40 0,00 99,20 99,20 99,20 99,20 100,00 312,00 644,68 
HMP-MČ LOCHKOV 0042280 Rek.dětského hřiště v yužívaného MŠ 1 020,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 20,00 19,92 
HMP-MČ LOCHKOV celkem 1 638,40 0,00 1 099,20 1 099,20 1 099,20 1 099,20 100,00 332,00 664,61 

            
HMP-MČ LYSOLAJE                   
HMP-MČ LYSOLAJE 0042226 Zřízení v arny v  MŠ Pampeliška 1 650,00 0,00 1 650,00 1 650,00 1 650,00 1 650,00 100,00 0,00 0,00 
HMP-MČ LYSOLAJE 0042227 Přístav ba ZŠ Lysolaje (PD) 13 000,00 0,00 455,00 455,00 455,00 368,91 81,08 0,00 0,00 
HMP-MČ LYSOLAJE celkem 14 650,00 0,00 2 105,00 2 105,00 2 105,00 2 018,91 95,91 0,00 0,00 

            
HMP-MČ NEBUŠICE                   
HMP-MČ NEBUŠICE 0006839 ZŠ Nebušice-rek.a dost.vč.venk.úpr.v areálu ZŠ  86 469,00 47 708,60 10 000,00 10 000,00 10 000,00 338,74 3,39 400,00 0,00 
HMP-MČ NEBUŠICE 0010157 EU-CSS Nebušice-snižov ání spotřeby energie 4 347,30 0,00 1 185,30 1 185,30 1 185,30 610,91 51,54 1 385,30 993,44 
HMP-MČ NEBUŠICE celkem 90 816,30 47 708,60 11 185,30 11 185,30 11 185,30 949,65 8,49 1 785,30 993,44 

HMP-MČ PETROVICE                   



124 
 

                        

    Kapitálov é v ýdaje Celkov é zdroje Zdroje HMP (bez státní dotace) Zdroje MČ 

Odbor / organizace Číslo Název  akce Celkov é Profin. RU MHMP RU MČ Inv estiční Skutečné 
% 

plnění Rozpočet Čerpání 

  akce   náklady k 31.12.2013 1.1.-31.12.2014 transfery čerpání 
Sč k 
RU ostatní ostatní 

      akce       
1.1.-

31.12.2014 
1.1.-

31.12.2014   rok 2014 
1.1.-

31.12.2014 
HMP-MČ PETROVICE 0010171 EU-ZŠ Dopplerov a-sniž.spotř. energie jižní křídl 8 238,20 0,00 1 746,10 1 746,10 1 746,10 380,23 21,78 0,00 0,00 
HMP-MČ PETROVICE 0010172 EU-ZŠ Dopplerov a-sniž.spotř. energie severní kří 8 299,60 0,00 1 889,80 1 889,80 1 889,80 0,00 0,00 0,00 0,00 
HMP-MČ PETROVICE 0010173 EU-ZŠ Dopplerov a-sniž.spotř.energie provoz.bud 10 597,10 0,00 2 463,40 2 463,40 2 463,40 0,00 0,00 0,00 0,00 
HMP-MČ PETROVICE 0042205 Zv ýšení kapacity ZŠ 17 370,10 0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 100,00 8 680,00 9 370,13 
HMP-MČ PETROVICE 0042374 Rev it.stávající a výsadba nové zeleně v  MČ  9 840,90 0,00 984,10 984,10 984,10 593,20 60,28 0,00 0,00 

HMP-MČ PETROVICE celkem 54 345,90 0,00 15 083,40 15 083,40 15 083,40 8 973,43 59,49 8 680,00 9 370,13 
            
HMP-MČ ŘEPORYJE                   

HMP-MČ ŘEPORYJE 0042284 Přístav ba MŠ 6 300,00 0,00 4 800,00 4 800,00 4 800,00 148,79 3,10 1 500,00 0,00 
HMP-MČ ŘEPORYJE celkem 6 300,00 0,00 4 800,00 4 800,00 4 800,00 148,79 3,10 1 500,00 0,00 
            

HMP-MČ SATALICE                   
HMP-MČ SATALICE 0010188 EU-Zateplení objektu Pod poštou 1 267,20 0,00 113,90 113,90 113,90 113,90 100,00 0,00 0,00 
HMP-MČ SATALICE 0042285 Výroba a montáž 3 schodišť v  MŠ 780,00 0,00 780,00 780,00 780,00 779,50 99,94 0,00 0,00 
HMP-MČ SATALICE celkem 2 047,20 0,00 893,90 893,90 893,90 893,40 99,94 0,00 0,00 
            

HMP-MČ SLIVENEC                   
HMP-MČ SLIVENEC 0010208 EU-MČ Praha-Sliv enec-zatepelení a v ýměna kotle 2 701,00 0,00 783,00 783,00 0,00 783,00 100,00 0,00 2 617,08 
HMP-MČ SLIVENEC celkem 2 701,00 0,00 783,00 783,00 0,00 783,00 100,00 0,00 2 617,08 

            
HMP-MČ SUCHDOL                   
HMP-MČ SUCHDOL 0042193 Výst.sociálních zařízení v e 3.NP ZŠ 2 686,00 0,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 100,00 0,00 186,57 

HMP-MČ SUCHDOL celkem 2 686,00 0,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 100,00 0,00 186,57 
            
HMP-MČ ŠEBEROV                   

HMP-MČ ŠEBEROV 0042257 Rek.komunik.a dešť.kanal.ul.Lipenská,Osvětová 55 400,00 0,00 12 400,00 12 400,00 12 400,00 12 399,93 100,00 0,00 0,00 
HMP-MČ ŠEBEROV celkem 55 400,00 0,00 12 400,00 12 400,00 12 400,00 12 399,93 100,00 0,00 0,00 
            

HMP-MČ ŠTĚRBOHOLY                   



125 
 

                        

    Kapitálov é v ýdaje Celkov é zdroje Zdroje HMP (bez státní dotace) Zdroje MČ 

Odbor / organizace Číslo Název  akce Celkov é Profin. RU MHMP RU MČ Inv estiční Skutečné 
% 

plnění Rozpočet Čerpání 

  akce   náklady k 31.12.2013 1.1.-31.12.2014 transfery čerpání 
Sč k 
RU ostatní ostatní 

      akce       
1.1.-

31.12.2014 
1.1.-

31.12.2014   rok 2014 
1.1.-

31.12.2014 

HMP-MČ ŠTĚRBOHOLY 0041757 Výstav ba budov y MŠ 32 165,00 15 211,04 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 3 950,00 3 947,49 
HMP-MČ ŠTĚRBOHOLY celkem 32 165,00 15 211,04 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 3 950,00 3 947,49 
            

HMP-MČ TROJA                   
HMP-MČ TROJA 0042286 Úpr. Staré školy v  Troj i pro potřeby ZŠ Trojská 3 200,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 705,35 23,51 0,00 0,00 
HMP-MČ TROJA celkem 3 200,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 705,35 23,51 0,00 0,00 

            
HMP-MČ VELKÁ CHUCHLE                   
HMP-MČ VELKÁ CHUCHLE 0042190 Rek.školní kuchyně ZŠ Ch.Masarykov é 530,00 0,00 530,00 530,00 530,00 530,00 100,00 0,00 0,00 
HMP-MČ VELKÁ CHUCHLE 0042254 Rek.šaten v  histor.budov ě ZŠ Ch.Masarykové 350,00 0,00 350,00 350,00 350,00 350,00 100,00 0,00 0,00 
HMP-MČ VELKÁ CHUCHLE celkem 880,00 0,00 880,00 880,00 880,00 880,00 100,00 0,00 0,00 

            
HMP-MČ VINOŘ                   
HMP-MČ VINOŘ 0042097 Rek.kuchyně ZŠ a MŠ Vinoř 11 914,00 310,20 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 100,00 5 603,80 5 526,46 
HMP-MČ VINOŘ 0042201 Výst. v ariabilní třídy MŠ 4 800,00 0,00 4 800,00 4 800,00 4 800,00 370,62 7,72 0,00 0,00 
HMP-MČ VINOŘ celkem 16 714,00 310,20 10 800,00 10 800,00 10 800,00 6 370,62 58,99 5 603,80 5 526,46 

            
HMP-MČ ZBRASLAV                       
HMP-MČ ZBRASLAV 0042184 MŠ Ottov a - zachov ání kapacity, hygien.úpravy 3 300,00 0,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 100,00 500,00 498,61 
HMP-MČ ZBRASLAV 0042287 ZŠ Nad Parkem-rozšíření kapacity 4 500,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 369,05 9,23 0,00 0,00 
HMP-MČ ZBRASLAV celkem 7 800,00 0,00 6 800,00 6 800,00 6 800,00 3 169,05 46,60 500,00 498,61 

            
Městské části celkem     2 352 838,20 683 079,84 533 581,40 533 581,40 532 798,40 368 919,54 69,14 375 475,50 368 303,13 

 
 



126 
 

 
5. 6 Náhrady za účelně vynaložené náklady na pohřbení zemřelého  
 
Ministerstvo pro místní rozvoj poskytlo hl. m. Praze ve 2. pololetí r. 2014 účelové neinvestiční 
prostředky určené pro městskou část Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 8, Praha 9, Praha 11, 
Praha 15 a Praha - Suchdol celkem ve výši 347 981,78 Kč jako náhradu za účelně vynaložené 
náklady na pohřbení zemřelého dle § 5 odst. 1 a 4 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví ve znění 
pozdějších předpisů, které byly poukázány určeným městským částem hl. m. Prahy během 2. 
pololetí r. 2014. Tyto finanční prostředky nepodléhají finančnímu vypořádání. Jedná se o náhradu 
vynaložených nákladů za pohřbení zemřelých, u kterých nebylo ve lhůtě 96 hodin od oznámení 
úmrtí sjednáno pohřbení nebo nebyla zjištěna do jednoho týdne od zjištění úmrtí totožnost 
zemřelého.  V takovém případě stanoví zákon č. 256/2001 Sb., povinnost zajistit pohřbení obci, na 
jejímž území k úmrtí došlo nebo byl zemřelý nalezen.  Statutem hl. m. Prahy byla povinnost 
pohřbení svěřena do samostatné působnosti městským částem hl. m. Prahy. Ve stejném období 
provedly MČ vratky těchto účelových prostředků celkem ve výši 15 616 Kč, které byly odvedeny 
na MMR. 
 
Přehled jednotlivých náhrad za pohřbení zemřelého přijatých od MMR ve 2. pololetí r. 2014 a jejich 
vratek ve 2. pololetí r. 2014 je uveden v následující tabulce. 
 
 

 

Náhrady nákladů za pohřbení zemřelého obdržené od MMR ve 2. pololetí 
r. 2014 (odpa 3632, pol. 2324)  

 
pro městskou část výpis ze dne  VS částka v Kč  

 
Praha 2 11.7.2014 9350144025 3 853,00 

 
Praha 4 11.7.2014 363299 3 265,00 

 
Praha 4 11.7.2014 363228 4 993,71 

 
Praha 4 11.7.2014 3632013 5 000,00 

 
Praha 4 11.7.2014 36321355 5 100,00 

 
Praha 4 11.7.2014 36321407 5 100,00 

 
Praha 4 11.7.2014 36321406 5 100,00 

 
Praha 4 11.7.2014 36321348 5 422,01 

 
Praha 4 11.7.2014 36321344 5 480,00 

 
Praha 4 11.7.2014 36321359 5 480,00 

 
Praha 2 21.7.2014 9350144023 3 660,00 

 
Praha 4 21.7.2014 36321425 5 100,00 

 
Praha 4 8.8.2014 36321418 15 089,00 

 
Praha 4 8.8.2014 36321424 15 089,00 

 
Praha 2 26.8.2014 9350144032 4 749,00 

 
Praha 2 27.8.2014 9350144019 2 297,00 

 
Praha 2 27.8.2014 9350144027 4 749,00 

 
Praha 5 27.8.2014 2015000024 4 749,00 

 
Praha 5 27.8.2014 2015000025 4 749,00 

 
Praha 5 27.8.2014 2015000022 5 611,00 

 
Praha 3 27.8.2014 63517 5 750,00 

 
Praha 2 5.9.2014 9350144028 1 235,00 

 
Praha 8 23.9.2014 63797 65 744,06 



127 
 

 

Náhrady nákladů za pohřbení zemřelého obdržené od MMR ve 2. pololetí 
r. 2014 (odpa 3632, pol. 2324)  

 
pro městskou část výpis ze dne  VS částka v Kč  

 
Praha 5 23.9.2014 2015000033 4 749,00 

 
Praha 5 23.9.2014 2014000031 5 831,00 

 
Praha 5 23.9.2014 2015000035 6 069,00 

 
Praha 5 23.9.2014 2014000029 4 749,00 

 
Praha 5 23.9.2014 201500034 4 749,00 

 
Praha 5 23.9.2014 2015000030 4 749,00 

 
Praha 5 23.9.2014 2015000026 4 749,00 

 
Praha 5 23.9.2014 2015000028 4 749,00 

 
Praha 5 23.9.2014 2015000032 4 749,00 

 
Praha 9 23.9.2014 30072014 16 718,00 

 
Praha 11 23.9.2014 490819 5 000,00 

 
Praha 11 23.9.2014 700513 4 749,00 

 
Praha 2 2.10.2014 9350144028 3 514,00 

 
Praha 2 21.10.2014 9350144029 4 749,00 

 
Praha 2 21.10.2014 9350144034 4 749,00 

 
Praha 2 21.10.2014 9350144038 4 749,00 

 
Praha 2 24.10.2014 9350144036 3 778,00 

 
Praha 4 24.10.2014 36321436 4 597,00 

 
Praha 4 24.10.2014 36321410 5 234,00 

 
Praha 4 24.10.2014 36321430 5 480,00 

 
Praha 4 24.10.2014 36321434 5 480,00 

 
Praha 4 24.10.2014 36321414 5 480,00 

 
Praha 4 11.11.2014 36321427 5 100,00 

 
Praha 4 11.11.2014 36321440 5 100,00 

 
Praha 4 27.11.2014 36321415 4 848,00 

 
Praha 2 3.12.2014 9350144045 4 749,00 

 
Praha 15 15.12.2014 43792324 5 990,00 

 
Praha - Suchdol 15.12.2014 66002222 6 118,00 

 
Praha 5 17.12.2014 2015000023 4 543,00 

 
Praha 5 17.12.2014 2015000026 4 749,00 

 
Celkem poskytnuto ve 2. pololetí r. 2014          347 981,78     

 

 

Vratky náhrady nákladů za pohřbení zemřelého obdržené od MČ HMP ve 2. 
pololetí r. 2014  

 
od městské části výpis ze dne  VS částka v Kč  

 
Praha 2 2.9.2014 9350134036 4 749,00 

 
Praha 2 30.10.2014 9350144006 4 749,00 

 
Praha - Suchdol 19.12.2014 66002222 6 118,00 

 
Celkem vráceno ve 2. pololetí r. 2014             15 616,00     

 



 128 

 
 
6 Tabulková část 
 
 6.1. Bilance příjmů a výdajů rozpočtu za MČ 1 – 57 (příloha č. 1 k DZ III.) 
 6.2. Bilance příjmů a výdajů rozpočtu za MČ – sumář (příloha č. 2 k DZ III.) 
 6.3. Rozbor příjmů, výdajů a financování podle ORJ – sumář (příloha č. 3 k DZ III.) 



































































































































































































































































































































































































































































































































Příloha k důvodové zprávě 
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 1198 

ze dne  26.5.2015 

ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hlavního 
města Prahy za rok 2014 - závěrečný účet 

 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í ,  ž e  
1.  do předloženého návrhu finančního vypořádání s městskými částmi hl.m. Prahy 

(příloha č. 8 tohoto usnesení) bylo zapracováno v souladu s usnesením ZHMP č. 
5/10 ze dne 26. 3. 2015 ponechání nevyčerpaných účelových finančních prostředků 
poskytnutých městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2014 
(popř. v r. 2013 - 2010) k využití v roce 2015 v celkové výši 182.777.729,39 Kč 

2.  do předloženého návrhu finančního vypořádání s městskými částmi hl.m. Prahy 
(příloha č. 8 tohoto usnesení) bylo zapracováno v souladu s usnesením Rady HMP 
č. 1028 ze dne 19. 9. 1995 dokrytí výdajů na přípravu a zkoušky ZOZ ve výši 24.020 
Kč, které MČ Praha - Březiněves, MČ Praha - Ďáblice a MČ Praha - Zličín vynaložily 
nad rámec dotace poskytnuté v roce 2014 k tomuto účelu z rozpočtu hl.m. Prahy 

3.  Ministerstvo pro místní rozvoj poskytlo hl.m. Praze ve 2. pololetí r. 2014 účelové 
neinvestiční prostředky určené pro městské části hl.m. Prahy celkem ve výši 
347.981,78 Kč jako náhradu za účelně vynaložené náklady na pohřbení zemřelého 
dle § 5 odst. 1 a 4 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví ve znění pozdějších 
předpisů, které byly poukázány určeným městským částem hl.m. Prahy. Ve stejném 
období provedly městské části hl.m. Prahy vratky těchto účelových prostředků 
celkem ve výši 15.616 Kč, které byly odvedeny na MMR (rozpis dle jednotlivých 
městských částí hl.m. Prahy je uvedený v důvodové zprávě) 

4.  v rámci finančního vypořádání kompenzace za rok 2014 vykazuje Dopravní podnik 
hl.m. Prahy, a.s. úsporu za nižší plnění dopravních výkonů ve výši 28.760 tis. Kč, 
která v souladu s dodatkem č. 14 ke smlouvě o veřejných službách mezi hl.m. 
Prahou (zastoupeným příspěvkovou organizací ROPID) a Dopravním podnikem 
hl.m. Prahy, a.s., schváleným usnesením Rady HMP č. 496 ze dne 17. 3. 2015 bude 
použita jako rezerva na krytí zvýšených objednaných výkonů v roce 2015 a bude tak 
předmětem finančního vypořádání kompenzace za rok 2015 

I I .   k o n s t a t u j e ,  ž e  
1.  hospodaření hlavního města Prahy za rok 2014 skončilo přebytkem ve výši 

1.926.716,03 tis. Kč. Z toho na hospodaření vlastního hlavního města Prahy připadá 
přebytek ve výši 2.348.458,02 tis. Kč a na hospodaření městských částí hlavního 
města Prahy připadá schodek ve výši 421.741,99 tis. Kč 

2.  příspěvková organizace DOZP Leontýn, Roztoky, 270 23 Křivoklát, porušila 
rozpočtovou kázeň ve smyslu ustanovení § 28 odst. 7 písm. c) zákona č. 250/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů tím, že použila prostředky fondu investic na 
úhradu projektových dokumentací na opravy ve výši 29.505,00 Kč místo použití 
provozních prostředků 



I I I .   s o u h l a s í  
1.  s plněním rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2014 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení v 

těchto objemech: 

1. hlavní město Praha 

    s objemem příjmů ve výši          69.981.776,67 tis. Kč 
    s objemem výdajů ve výši          68.055.060,64 tis. Kč 

    s přebytkem ve výši                      1.926.716,03 tis. Kč 

2. vlastní hlavní město Praha 

    s objemem příjmů ve výši          56.928.851,32 tis. Kč 

    s objemem výdajů ve výši          54.580.393,30 tis. Kč 

    s přebytkem ve výši                      2.348.458,02 tis. Kč 

3. městské části hlavního města Prahy 

    s objemem příjmů ve výši           13.052.925,35 tis. Kč 
    s objemem výdajů ve výši           13.474.667,34 tis. Kč 

    se schodkem ve výši                        421.741,99 tis. Kč 

2.  s návrhem finančního vypořádání: 

1. se státním rozpočtem, ze kterého vyplývá odvod dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
ve výši 3.657.170,33 Kč 

2. s Dopravním podnikem hl.m. Prahy, a.s. dle přílohy č. 3 tohoto usnesení a 
ponechání nevyčerpané investiční dotace v celkové výši 116.881.476,00 Kč ke 
stejnému využití v roce 2015, z toho na akci č. 6786 – I. provozní úsek trasy D 
metra ve výši 115.332.804,00 Kč a na akci č. 42176 – Bezbariérová opatření ve výši 
1.548.672,00 Kč 

3. se vztahem rozpočtu hlavního města Prahy za rok 2014 k příspěvkovým 
organizacím dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

4. hospodářské činnosti vlastního hlavního města Prahy dle přílohy č. 5 tohoto 
usnesení 
5. výsledků hospodářské činnosti vlastního hospodaření hlavního města Prahy za 
rok 2014 dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 

6. výnosů z prodeje majetku ve vlastnictví hlavního města Prahy ve správě 
příspěvkových organizací hlavního města Prahy za rok 2014 (zůstatek účtu 
3490030) dle přílohy č. 7 tohoto usnesení 

7. s městskými částmi hl.m. Prahy dle přílohy č. 8 tohoto usnesení s tím, že do 
finančního vypořádání s MČ Praha 12 bylo promítnuto z důvodů uvedených v 
důvodové zprávě dokrytí výdajů vynaložených na provoz sběrného dvora ve výši 
1.338.594,56 Kč 

8. dotací poskytnutých MŠMT ke krytí nákladů na vzdělávání školám a školským 
zařízením, jejichž zřizovatelem jsou městské části hl.m. Prahy, dle přílohy č. 9 
tohoto usnesení 

I V .   s c h v a l u j e  
1.  na základě žádosti příspěvkové organizace DOZP Leontýn prominutí odvodu za 

porušení rozpočtové kázně podle § 28 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

2.  zvýšení rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 1016, tř. 8 - financování, pol. 8115 o částku 
48.687,8 tis. Kč (48.687.833,53 Kč) za současného zvýšení příjmů hl.m. Prahy o 
prostředky odvedené příspěvkovými organizacemi v rámci finančního vypořádání za 



rok 2014 z fondu investic jako dorovnání do 50 % z celkově vytvořených odpisů 
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku z hlavní činnosti krytých 
neinvestičním příspěvkem z rozpočtu hl.m. Prahy dle přílohy č. 10 tohoto usnesení 

3.  výjimečné použití rezervního fondu příspěvkové organizace Lesy hlavního města 
Prahy ke krytí její ztráty v doplňkové činnosti ve výši  14.464.762,93 Kč 

V .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit Zprávu o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků 
hospodaření hlavního města Prahy za rok 2014 Zastupitelstvu hl.m. Prahy s 
využitím uplatněných připomínek občanů, městských částí a orgánů hl.m. Prahy 

Termín: 18.6.2015 

2.  MHMP - ROZ MHMP 
1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu IV.2. tohoto usnesení 

Termín: 29.5.2015 

2.  informovat příspěvkové organizace hl.m. Prahy o výsledku finančního 
vypořádání v návaznosti na schválení v Zastupitelstvu hl.m. Prahy 

Termín: 30.6.2015 

3.  informovat městské části hl.m. Prahy o výsledku finančního vypořádání za rok 
2014 po schválení v Zastupitelstvu hl.m. Prahy 

Termín: 17.7.2015 
 

 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-17296  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  


	Usnesení č.8/35
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP - bilance
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP - FV se státním rozpočtem
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP - FV s Dopravním podnikem
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP - FV PO HMP
	Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP - FV HČ HMP
	Příloha č.6 k usnesení Zastupitelstva HMP - hodnocení HČ HMP
	Příloha č.7 k usnesení Zastupitelstva HMP - výnosy z prodeje majetku
	Příloha č.8 k usnesení Zastupitelstva HMP - FV MČ HMP
	Příloha č.9 k usnesení Zastupitelstva HMP - FV s MŠMT - ŠKZ MČ HMP
	Příloha č.10 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva I
	Příloha k důvodové zprávě I - tabulky
	Důvodová zpráva II - 1. úvod
	Důvodová zpráva II - 2. příjmy
	Důvodová zpráva II - 3.a běžné výdaje
	Důvodová zpráva II - 3.b kapitálové výdaje
	Důvodová zpráva II - 4. financování
	Důvodová zpráva II - 5.1 vybrané ekonomické údaje - FV PO HMP
	Důvodová zpráva II - 5.2 vybrané ekonomické údaje - FV Dopravní podnik
	Důvodová zpráva II - 5.3 vybrané ekonomické údaje - hodnocení hosp. činnosti
	Důvodová zpráva II - 5.4 vybrané ekonomické údaje - hospodaření s účelovými fondy
	Příloha k důvodové zprávě II - tabulky
	Důvodová zpráva III
	Příloha k důvodové zprávě III - tabulky
	Příloha k důvodové zprávě - usnesení Rady HMP č. 1198 ze dne 26. 5. 2015



